
Svētā Gara laikmeta Dievišķās mācības 
Meksika 1866-1950 

 

 

 

 

 

 

 

PATIESĀS DZĪVĪBAS 
GRĀMATA  

 
 

(grāmata no TREŠĀS DERĪBAS) 
īss kopsavilkums latviešu valodā 

2006. gads 
 



Garīgums.lv

Šo grāmatu varat lejuplādēt bez maksas interneta lapā www.garigums.lv
E-pasts: garigums@gmail.com

Tulkots no spāņu valodas Rīgā, 2005–2006



…tā klīst pa pasauli daudz cilvēku, 
kas meklē vienu frāzi, 

vienu patvērumu dodošu gaismas staru, 
vienu mierinājumu savai bēdai. 

Meklē kādu, kas noņemtu viņu vainu, 
kas viņiem neuzrādītu viņu kļūdas, 
kas tiem stāstītu par labāku dzīvi. 

Bet pasaulē viņi neko tādu neatrod 
un tad ieslēdzas sevī, kļūst hermētiski 

un vairs nevienam neuztic 
savus noslēpumus…



Mateja Evaņģēlijs, 24,23.27
Ja tad kāds jums sacītu: Lūk, še vai tur ir Kristus, neticiet! ..
Jo kā zibens rodas austrumos un atspīd līdz rietumiem, tā būs arī ar Cilvēka Dēla atnākšanu.

Jāņa Evaņģēlijs, 14,26; 16,7–15.25; 17,25.26
Bet Iepriecinātājs Svētais Gars, ko Tēvs sūtīs manā vārdā, jums visu iemācīs un atgādinās jums visu, 
ko es jums sacīju.

Bet es jums saku patiesību: tas jums par labu, ka es aizeju, jo, ja es neaizietu, Iepriecinātājs nenāktu 
pie jums; bet ja aiziešu, es sūtīšu Viņu pie jums. 
Un Viņš atnācis pārliecinās pasauli par grēku, taisnību un sodu. 
Par grēku, jo tie neticēja man. 
Par taisnību, jo es eju pie Tēva, un jūs mani vairs neredzēsiet. 
Bet par tiesu, jo šīs pasaules valdnieks jau notiesāts. 
Man vēl daudz kas jums sakāms, bet to jūs tagad nespējat aptvert. 
Bet kad atnāks Viņš, Patiesības Gars, tad jums mācīs visu patiesību, jo Viņš nerunās no sevis, bet 
runās to, ko dzirdēs, vēstījot jums nākotni. 
Viņš mani pagodinās, jo no manis ņems un jums pasludinās. 
Viss, kas Tēvam pieder, ir mans. Tāpēc es sacīju, ka no manis ņems un jums pasludinās. ..
To es jums runāju līdzībās. Nāk stunda, kad es vairs līdzībās jums nerunāšu, bet atklāti pasludināšu 
jums par Tēvu. ..

Taisnīgais Tēvs, pasaule Tevi neatzina, bet es Tevi atzinu, un šie atzina, ka Tu mani esi sūtījis.
Un es viņiem atklāju Tavu vārdu un atklāšu, lai mīlestība, ar kādu Tu mani mīlēji, būtu viņos, un es 
viņos.

Vēstule romiešiem, 13,11.12
Un izprotiet šo laiku, jo mums jau pienākusi stunda celties no miega; un mūsu pestīšana tagad ir 
tuvāk nekā tad, kad kļuvām ticīgi. 
Nakts ir pagājusi, diena iestājusies; tāpēc atmetīsim tumsības darbus un ietērpsimies gaismas 
bruņās!
 
1. vēstule tesaloniķiešiem, 5,19–22
Neizdzēsiet garu! 
Neniciniet pravietojumus! 
Pārbaudiet visu! To, kas labs — paturiet!
Izvairieties pat no ļaunuma ēnas!

Jēkaba vēstule, 1,17
Katrs labs devums un katra pilnīga dāvana nāk no augšienes. Tā nāk no gaismas Tēva, kurā nav pār-
maiņas, nedz pārgrozības ēnas.

2. vēstule korintiešiem, 13,5
Pārbaudiet paši sevi, vai esat ticīgi, pārbaudiet sevi! Vai jūs sevī neatzīstat, ka Kristus ir jūsos? Ja nē, 
tad jūs esat neuzticīgi.

Jāņa 1. vēstule, 5,19–21 
Mēs zinām, ka esam no Dieva, bet visa pasaule atrodas ļaunumā. 
Un mēs zinām, ka Dieva Dēls ir atnācis un mums tādu saprašanu devis, ka mēs pazīstam īsto Dievu 
un esam Viņa patiesajā Dēlā. Šis ir patiesais Dievs un mūžīgā dzīvība. 
Bērniņi, sargieties no elkiem! Amen.



5

Ievads

Priekšvārds

Visos laikos Radītāja Svētais Gars ir runājis ar saviem radījumiem. Pirmajā Laikā Dievs sevi 
atklāja cilvēkiem tieši caur sirdsapziņu, taču runāja arī caur sūtītajiem, vadoņiem un praviešiem. 
Jau tajos laikos Dieva kalpi norādīja uz cilvēka gara pakāpenisku attīstību un arī pasludināja Mesijas 
Atnākšanu, kad laiks būs piepildījies. 

Otrais Laiks cilvēcei atnāca līdz ar Jēzus piedzimšanu Palestīnā, kad Dieva Vārds iedzima Jēzū 
un teica cilvēkiem: ”Es esmu ceļš, patiesība un dzīvība”. Savos 33 dzīves gados Jēzus apliecināja savu 
Dievišķo izcelsmi un gatavojot mācekļus atvadām, tiem solīja atgriezties, taču ne vairs miesā, bet 
gan “uz mākoņa”, kas ir garīgā simbols, savu eņģeļu pulku pavadībā. 

Un tā 1886. gada 1. septembrī Meksikā, Dieva šim nolūkam izraudzītā rietumzemē, sākās Tre-
šais Laiks ar Svētā Gara Manifestāciju caur cilvēka prātu jeb caur Dieva “ruporu, starpnieku, ru-
nātāju”. Šī Manifestācija beidzās 1950. gada 31. decembrī. Tā bija domāta kā cilvēku sagatavošana 
augstākai, pilnīgākai, tiešai garīga kontakta formai starp cilvēka garu un Dieva Svēto Garu vai arī 
ar garīgo pasauli. Lai “apsolītais Mierinātājs” ar saviem eņģeļu pulkiem varētu atklāties cilvēkiem, 
Mūsu Kungs ir gribējis lietot cilvēcīgos instrumentus. Tos Viņš Pats ir izvēlējies un sagatavojis un 
caur viņu prātu ir manifestējis “garīgo Dievišķo Zibeni”. Šīs Atklāsmes pēdējos 20 gadus, t. i. ap-
mēram no 1930. gada Mūsu Kunga Lekcijas ir saņemtas lielāko tiesu stenogrāfijas veidā. Valstī bija 
izveidojušās daudzas draudzes, visas tās bija pierakstījušas bagātīgu klāstu dažādu Pamācību, Lek-
ciju, Pravietojumu, Atklāsmju u. tml. Kāda maza grupa, kas sākotnēji bija kalpojusi par Vārda uz-
tvērējiem un turpmāk darbojās pēc skaidras Inspirācijas un pēc Dieva Gara norādījumiem, savāca 
šīs Mācības 12 sējumos. 

 Tajos apvienotas 366 Pamācības, dotas spāņu valodā, un darbs nosaukts “PATIESĀS DZĪVĪ-
BAS GRĀMATA”. No tās ir izvēlēts šis krājums ar vēlmi, lai tas varētu kalpot par skolotāju, māco-
ties un analizējot Dieva Vārda un šī Trešā Laika Atklāsmju garīgo būtību.

 * 

Dieva mīļotais latviešu lasītāj!

Ar šo Trešā Laika Vārdu Dieva Gars grib apgaismot jūsu garam daudzus jums svarīgus jautāju-
mus, kas, neskatoties uz Jēzus atstāto Mācību, joprojām ir palikuši par tumsā tītiem noslēpumiem. 

Lasot šo Trešā Laika Evanģēliju, jūs iegūsiet skaidrību
• Par to, kādu un ar kādu nolūku Dievs ir radījis cilvēku, kas esam mēs no Radītāja viedokļa un 

kā mums savu evolūcijas ceļu ar tā sākumu un galamērķi uzlūkot no mūsu pašu viedokļa;
• Uzzināsim, ka esam radīti kā gars, dvēsele un miesa un kādēļ mūs tādus ir vajadzējis radīt;
• Ka mūsu Zemes dzīvē nodrošināt sev un saviem bērniem ar pašu spēkiem un egoistiskiem 

līdzekļiem iespējami ilgu un nesatricināmu materiālo labklājību ir tikai niecīgi mazsvarīgs uzde-
vums. Uzzinām, kāds tad īsti ir Zemes dzīves uzdevums, jēga un mērķis.

• Ka pasaulē vispārpieņemtā garīgās attīstības ignorēšana, noliegums un iztrūkums ir traģis-
ka mūsu kļūda (esam gari!) patiesās garīgās attīstības gaismā;

• Beidzot tiek atrisināta Dievišķās Trīsvienības problēma: ar atvieglojumu mēs uzzinām, ka t. 
s. “Vienīgā Trīsvienīgā Dieva trīs atsevišķās Personas” ir nonsenss, bezjēdzība, kas radusies no ga-
rīgās izpratnes trūkuma, no biezā neziņas apsēja uz skaidrotāju acīm. Persona ir gars cilvēkā, bet 
vispirms jau Dievā! (Arī Bībelē ir teikts: “Jūs esat gari”).

• Uzzinām par Bībeles tekstu un līdzību tiešo, materiālo skaidrojumu sekām, ka tieši tas 



6

mūs ir novedis nost no garīgās attīstības ceļa, ir aizslēdzis Jēzus Evanģēlija Vārda patieso izpratni, 
līdz ar to novedot cilvēci un tās materializēto baznīcu pie elkdievības un fanātisma. Uzzinām, ka 
Evanģēlija Dzīvais Gars, kas ir Dieva Būtība, apslēpta Vārdā, tādējādi ir pārvērsta par Vārda mate-
riālo burtu. Tā Dieva vietu mums ir aizstājis materiālisms. 

• Mēs atklājam, ka visi, un ne tikai viena nācija, kā esam to uztvēruši no burtiskās izpratnes, 
piederam Dieva tautai, ka visi esam Dieva bērni, kad savā garā uzņemam Dieva Mīlestību. 

• Ka līdz šim materiāli, burtiski izprastā “elle”, “Dieva sods”, “šķīstītava”, “Dieva Tiesa”, “Dieva 
Valstība” u.tml. — viss tas ir kļūda, maldīgs priekšstats, aizspriedums. Šo atbilstību garīgā būtība ir 
pavisam loģiska, cilvēcīga taisnīguma un patiesības izjūtai atbilstoša Dieva Gudrības noteikta kārtī-
ba, likumsakarīga garīgu procesu secība.

• Piemēram, mēs uzzinām, ka “mūžīgā elles uguns” nekādi nav saistāma ar uguni zemišķā iz-
pratnē , bet gluži vienkārši — tā ir sirdsapziņas pārmetumu, sirdsapziņas moku “uguns”.

• Mēs atklājam, ka Dievs, mūsu Tēvs, kas ir vienīgi Mīlestība un Dzīvība, pilnīgi ikvienu ir ra-
dījis Mūžīgai Dzīvībai, ko reiz aizsniegs ikkatrs. Tikai mūsu izlaistajā pasaulē īsāko, bet grūtāko 
paklausības un pašaizliedzības ceļu, ticībā sekojot Jēzus piemēram, neizvēlas daudzi. Bet, tā kā pie-
pildās ikviens Dieva Vārds, tad arī tie, kuru izvēlei šobrīd daudz saprotamāks un tīkamāks ir ego-
istiskais, taustāmais tūlītējo labumu un baudu ceļš, reiz no savas pieredzes un izvēles sekām tāpat 
piepildīs Radītāja Gribu, kas arī viņus radot, tiem lēmusi svētlaimības pilnu vietu Tēva Namā Debe-
su Valstībā mūžīgi.

• Tad — personas brīvā griba jeb izvēles brīvība. To Tēvs piešķīris katram, lai bērni reiz nāktu 
pie Tēva vienīgi brīvas mīlestības vadīti, bet ne aiz bijības, kāda izdevīguma aprēķina vai citiem mo-
tīviem. Tad šie bērni, atrazdamies pilnīgas izvēles brīvības apstākļos, tāpat kā viņu Tēvs, pēc savas 
pašaizliedzībā rūdītās iekšējās mīlestības izvēlēsies patieso, labo, Dieva Radībai svētīgo, bet nekad 
vairs — egoisma diktēto.

• Jūs atklāsiet, ka pavisam loģiski ir, ka viena īsa cilvēka dzīve, kas bieži aizrit ļoti vienveidīgi, ir 
absolūti nepietiekama cilvēka gara sagatavošanai dzīvei Visuma daudzveidībā mūžīgi; ka gara pil-
nīgai attīstībai nepieciešama daudz pamatīgāka un vispusīgāka pieredze nekā tā, ko sniedz viens 
visai īss mūžs. Tātad reinkarnācijas nepieciešamība ir pamatota gara pilnīgas evolūcijas nodroši-
nāšanas vajadzībā.

• Tāpat jūs pilnīgi viennozīmīgi un skaidri uzzināsiet, kas ir Jēzus Māte Marija un izpratīsiet 
viņas Universālo Nozīmi.

• Jūs beidzot atklāsiet, kāpēc cilvēku dzīvi pavada sāpes, kā tās ir svētīgas audzinātājas, kas 
attīra cilvēka garu. Kur netiek sadzirdēts Dieva pamācošais, brīdinošais Vārds, tur ļoti vajadzīgo un 
svarīgo audzināšanas darbu paveic sāpes.

• Tāpat, jau mazliet tuvāk apgaismotus, jūs atradīsiet mājienus un norādes uz laiku summāci-
jas, “laiku gala” notikumiem ar vienlaicīgu gaišu, Tēva Mīlestības atklātu skatu uz šķīstītās cilvē-
ces likteni pēc tiem.

• Jūs atradīsiet arī šodienas kristiešu, Dieva tautas uzdevumus šai dzīvei, kā arī nākamo no-
tikumu laikam. Visumā tie ir ietverami divos Jēzus Mīlestības Baušļos: “Mīliet Dievu pāri visam un 
savu tuvāko kā sevi pašus”.

• Bez tam šai Vēstījumā ir doti daudzi Vecās un Jaunās Derības, kā arī Jāņa Atklāsmes Grāma-
tas līdz šim nesaprastu Rakstu vietu skaidrojumi.

Uz šiem un vēl daudziem citiem jautājumiem, jūs — lūgšanā Gara iedvesmoti — šajā Dieva 
Gara diktētajā Vārdā atradīsiet iekšējā saskaņā pieņemamas atbildes un izskaidrojumus savam ne-
mieram, gaišus cerības un paļāvības starus Tēva vadītai un apsargātai jūsu gara attīstībai no mate-
riālās dzīves caur nāves aizkaru uz Mūžību.

Lai Dievs svētī visus Savus bērnus! 

*



7

Patiesās Dzīvības grāmata 

No mācības Nr. 2. (1941.)

1. Šai stundā, kad jūsu gari Mani klausās un Man pateicas, Es esmu starp jums.

Jaunā gada iedvesmas
2. Katru jaunu gadu cilvēce atkal pildās ar cerībām, bet ir arī tādi, kas — ar bailēm. Kādēļ jūs baidā-

ties no dzīves un no laikiem? Tie vienmēr ir tie paši, jūs esat tie, kas ir pārejoši. Šodien jūs esat bērni, 
rīt jau vīri; šodien vēl esat uz Zemes, bet rītu vairs ne; šodien jūs dzimstat, bet rītu jau mirstat.

3. Jūs atrodaties Laiku beigās, to kopsavilkuma laikā. Jūsu gars vairs nav piesaistīts materiālajai 
dzīvei; tas jau ir iegājis Mūžībā. Jūs esat Manas Dievišķības atomi. Es esmu Mūžīgs. Es esmu vienmēr 
bijis. Dieva Gars nekad nenoveco. Esmu Nemainīgs un Nepārejošs, Sākums un Beigas, Alfa un Ome-
ga. Jūs esat cēlušies no Manis un tādēļ pie Manis atgriezīsieties.

4. Protams, katrs jaunatnācis gads sākumā ir noslēpums cilvēkiem, bet patiesi, Es jums saku, tas ir 
tikai jauns solis, kas jums jāsper jūsu evolūcijas ceļā. 

5. Nebaidieties no nākotnes tāpēc, ka to nepazīstat; neskatiet to tumsā tītu! Domājiet, ka Es esmu 
Laiks un Mūžība, domājiet, ka nākotnē esmu Es!

6. Jūs, tauta, pazīstat kaut ko no tā, kas nāk, jo Es jums to esmu atklājis. Starp jums ir pravieši, kas, 
Manas Gribas sūtīti, redz nākotni un jums dod par to liecību.

7. Jums nav tiesību šaubīties, jo jūs neesat aklie, kam jābīstas klupt ceļā.
8. Es esmu sagatavojis ceļu visiem cilvēkiem, lai tie varētu atrast Mieru; esmu sagatavojis tiem 

takas, pa kurām Mani var atrast pilnā Patiesībā.
9. Ak, cilvēce, kurai Es esmu tik tuvu, bet kura Mani nesajūt un neuztver!
10. Es esmu jums uzticējis Miera noslēpumu, kas ir mīlestība citam pret citu.
11. Nāk stunda, kura cilvēki ilgosies atrast Mieru tik ļoti, ka to meklēs ar visiem līdzekļiem — re-

liģijās, zinātnē, mācībās. Ticīgie un tie, kas sevi sauc par ateistiem vai brīvdomātājiem — visi nonāks 
vienā punktā, meklējot šo Mieru. Kad tas būs atrasts, visi sevi atradīs Manā priekšā. 

12. Šobrīd jūs klausāties Manu Vārdu, bet drīz jūs to vairs nedzirdēsiet. Ne šinī gadā beigsies šīs 
Dieva Atklāsmes diktāti, bet laikā, kuru ir nolikusi Mana Griba — 1950. gada beigās.

13. Tiem, kas Mani klausījās pirms jums, Es esmu teicis:” No jauna Kalna Virsotnes pie jums no-
nāks Mans Vārds un jūs atradīsieties tā pakājē, lai uztvertu šo Vārdu.”

Trešā Laika atklāsmes notiek no 1866. gada līdz 1950. gadam
14. Jau kopš pirmā cilvēka prāta, kuru Es lietoju šinī Manifestācijā, Es esmu jums darījis zināmu, 

ka šī Dievišķā Komunikācija, kas sākusies 1866. gadā, beigsies 1950. Bet arī pēc šo Atklāsmju bei-
gām Es jūs neatstāšu par bāreņiem, bet tad Manu Klātbūtni jūs jutīsiet vēl tuvāk, ja būsiet atbilstoši 
sagatavojušies. 

15. Tā kā šobrīd ir 1941. gada pirmā diena, tad vēl 10 gadus jūs dzirdēsiet Manu Vārdu. Šis laiks ir 
pietiekams, lai vēl daudzi jūsu brāļi iepazītu šo Mācību; lai daudzi, kas nav ticējuši, noticētu un daudzi, 
kas nav bijuši paklausīgi, nodotos Manu Noteikumu izpildei un paklausībai.

16. Mans pazemīgais un maigais Vārds ir salds tam, kas cieš un būs kā rasa un jauka smarža katram 
garam. Šis Vārds, ko tik daudzi ir nolieguši un kuru tik daudziem ir paticies profanēt un zaimot, būs 
ikvienam kā apmīļojums, kā glāsts. 

17. Nedomājiet, ka jūsu zeme būs vienīgā, kas saņems Manas garīgās Svētības. Nē, no pašiem 
pirmsākumiem Man ir sagatavots mantojums ikvienai no pasaules nācijām.



8

18. Atkal Mana Patiesība ieies visos mājokļos tāpat, kā savā laikā Jēzus iegāja Dievam svētītos 
tempļos un ar savu Vārdu pārsteidza priesterus, vecajos un Rakstu mācītājus.

19. Kas būs tie, kas šajā laikā atdarinās Mani, kas nebaidīsies no cilvēkiem, kas ar saviem darbiem 
apliecinās Patiesību? Patiesi, es jums saku, ka tas, kas runā Patiesību, nebaidīsies pat nāves, tāpat kā 
viņa Meistars.

20. Jau būtu laiks, lai šis Vārds būtu izskanējis tempļos un baznīcās un no turienes būtu nonācis 
līdz varas cilvēkiem, bet — joprojām ir nepieciešams, lai tie, kas nesīs šo Vārdu, attīrītos un izlabo-
tos, lai būtu cienīgi to sludināt. Ir noticis tā, ka laiks ir pagājis, bet jūs neesat panākuši nepieciešamo 
sagatavošanos. 

21. Es neprasu no jums nekādu upuri, tikai gribu, lai jūsu darbi būtu spontāni un mīlestība patiesa. 
Tomēr neaizmirstiet Abrahāma paklausības un nodošanās paraugu, kad Tēvs prasīja no viņa mīļotā 
dēla Īzaka dzīvību. Kurš no šodienas Mani mīlošajiem cilvēkiem dāvātu Man šo paklausības, mīles-
tības un uzticības pierādījumu?

22. Mani apustuļi sludināja Manu Patiesību, un, kad cilvēki viņus notiesāja, tie nevairījās nāves.
23. Kas dzīvo Patiesībā, tam ne no kā nav jābīstas.
24. Jūsu ceļš, tauta, ir nokaisīts ar brīnišķīgiem piemēriem.

Ir atvērts “6. zīmogs”
25. Sestā Svečtura gaisma apgaismo jūs, šī Laika cilvēkus. Bet iepriekšējie pieci jau atvērtie Zīmogi 

tāpat ir atstājuši savu gaismu cilvēku garos.
26. Kad jūs esat ieradušies šīs mirdzošās Gaismas (6. Svečturis, 6. Zīmogs) priekšā cits garā, cits 

matērijā, jūs vaicājat, kālab esat šurp saukti. Un esat dzirdējuši Balsi, kas jums saka: ”Es esmu aiz 
Mīlestības uz jums nokautais Jērs un esmu atnācis apgaismot jūsu garu, lai jūs mīlētu cits citu un visi 
nāktu pie Manis”.

27. Šai laikā Es nāku Garā. Mana Gaisma nonāk lejā pie jums kā uguns liesmas, lai cilvēki varētu 
runāt par Manu Bauslību visās valodās.

144 000 “Apzīmētie”
28. 144 000 inkarnētu un neinkarnētu garu šai laikā atvērs ceļu. Tie būs priekšteči, pravieši un 

ziņneši. Tie ir Manis apzīmētie gari, lai ietu karapulku priekšgalā.
29. Šiem apzīmētajiem ir atklāts tās cilts nosaukums, pie kuras viņi ir piederējuši Pirmajā Laikā, 

lai viņi atzītu, ka ir slēguši līgumu ar savu Dievu un ka jau no seniem laikiem viņi iet pa Kunga Ceļu. 
Šajā laikā visu cilšu vārdi ir izzuduši, jo ne Kungs ir tas, kas kārto robežas cilvēku sadalījumam.

30. Pēc tam, kad 1950.gadā būs pēdējo reizi nonācis Mans “Zibens” caur cilvēka prātu, viss būs 
sagatavots Nākamajam Laikam. Bet līdz tam Es turpināšu dot jums Savas Lekcijas. Tikmēr lieciet 
savas sāpes Manī, atpūtieties. Un kad jūsu sāpes būs rimušas, kad būs izžuvušas jūsu asaras, paceliet 
savu garu, lai tad tajā būtu Mana Mācība.

31. Es nevēlu ne badu, ne slāpes nevienam no Saviem mācekļiem. Es gribu tos redzēt apmierinātus, 
paēdušus un padzērušus no Manas Mīlestības Vīna. Tikai tā jūs varēsiet veikt Manis cienīgus darbus 
starp cilvēkiem. Atcerieties, ka ar katru dienu tuvojas Manas “apklušanas” mirklis. Tas, kas šo Mācības 
laiku nebūs izmantojis, no tā brīža jutīsies kā bārenis.

32. Nedomājiet, ka uz šo Manifestāciju jūs ir atvedusi nejaušība. Mana Balss jūs ir saukusi jūsu 
ceļos un atvedusi šurpu. Tagad ziniet, ka jūs esat atnākuši, lai uzzinātu misiju, kāda jums ir jāveic uz 
Zemes. No Mana Vārda jūs esat uzzinājuši, kāds ir bijis jūsu sākums un arī, kādas būs beigas. Jums ir 
atklāts, ka jūs esat daļa no tautas, kas visos trīs cilvēces Laikos esat saņēmuši “gara Debesu Mannu”. 

No mācības Nr. 7.

Uz pilnīgo komunikāciju pēc 1950. gada
1. Tiem, kas vēl nesaprot Manas Manifestēšanās Būtību, Es saku:” Šis cilvēks, caur ko Es komuni-

cējos ar jums, ir cilvēks, tāds pats kā jūs. Un vieta, kur dievnama stūrī atrodas Mana Vārda starpnieks, 
nav Kunga Mājoklis.



9

2. Tronis, kuru Es meklēju jūsu starpā, ir jūsu sirds; tajā Es apmetīšos, kad jūs pratīsiet godināt 
Mani bez elkdievības un bez fanātisma.”

3. Jūs esat vēl tik trausli un sliecīgi uz elkdievību, ka neapzināti godiniet Mani tajā matērijā, caur 
kuru Es Sevi daru jums uztveramu; pat šo vietu jūs uzlūkojat kā svētu! Tikai, kad Manis vairs nebūs 
pie jums šinī formā, kad “Dievišķais Zibens” cilvēka apziņas vietā nonāks tieši jūsu labi sagatavotā 
garā, jūs sapratīsiet, ka Vārda starpnieki nav bijuši cēlāki cilvēki. Tad jūs būsiet sasnieguši pilnīgu 
sakaru formu ar Dieva Garu. Tad vairs nebūs iespējamas ne kļūdas, ne apjukums, kas piejaucas jūsu 
Kunga Gaismai.

4. Jau no Mūžības cilvēkam ir bijis nolikts sazināties ar Dieva Garu dažādās formās, no kurām 
pašreizējā ir viena.

5. Iespējamās nepilnības šajā Vārdā ceļas no starpnieka sapratnes nepilnībām, jo jāņem vērā, ka Es 
speciāli tos esmu atlasījis no pazemīgiem, nezinošiem cilvēkiem, pat rupjiem, lai jūs pārsteigtu šāda 
Mana Atklāšanās. Kad jūs iedziļināties Manas Mācības pamatos, nekļūstiet par Manu starpnieku 
tiesnešiem. Tikai Man ir šīs tiesības, kas runāju ar tiem caur viņu apziņu jebkurā mirklī. Nemēriet 
viņus ar savu mēru, jo tad ar to pašu tiksiet mērīti arī jūs.

6. Kas ir aicināts kļūt par Manu darbarīku, tā sirds velk klausīties Manu Vārdu un pastāvīgi spies-
ties uz šīm vietām, kur notiek lūgšana un žēlsirdības darbi.

7. Es saku tiem, kas jūtas kā Trešā Laika izredzētie un tiem, kas jau atrodas Manu strādnieku rin-
dās: ”Sargājiet Manas Pavēles, meditējiet par Maniem Ieteikumiem un analizējiet Manu Vārdu, lai jūs 
būtu nesatricināmi kareivji, lai jūs neļautu sevi uzvarēt pārbaudījumos”.

8. Jums visiem ir jāzina, ka pēc 1950. gada beigām Es vairs nerunāšu šādā veidā. Un tas ir nepie-
ciešams tādēļ, lai jūs varētu sākt just Mani sevī pilnībā tad, kad sniegsiet Man pilnīgu kultu no gara 
uz Garu.

9. Šajās Lekcijās Es jums tuvinu pasludināto laiku, veidodams jūsu izpratni par izmaiņām, kas jūs 
iekšēji sagaida pēc1950. gada. 

10. Uz to laiku jums ir jābūt stipriem un sagatavotiem, ja gribat pakļauties Manai Gribai un tur-
pināt savu garīgo attīstību.

11. Jums pastāvīgi ir jābūt modriem, jo kārdināšanas var uzbrukt jebkurā brīdī. Vieniem, lai tos 
virzītu vēl zināmu laiku turpināt kādu etapu, kura galapunktu esmu nospraudis Es; citiem — viņu 
nesagatavotības un pārliecīgas iedomības dēļ, kad tie lielās, it kā tie klausoties garīgi Manu Dievišķo 
Vārdu. Šodien Es jūs brīdinu un gribu, lai jūs zinātu, ka Es nerunāju ar cilvēku vārdiem, bet gan ar 
Iedvesmām, Idejām, Domām.

12. Lai dotu jums tagad šīs Lekcijas vārdiskā formā, Es lietoju cilvēka apziņu, bet, kad jūs jau spē-
siet sazināties ar Tēvu no gara uz Garu, tad ne jūs, ne Tēvs vairs nelietosiet materiālus vārdus.

13. Ja jūs nesagatavosieties pienācīgi, līdz jūsu ausīm nonāks čukstveidīgas skaņas, kas jūs apmul-
sinās un vēlāk jūs savukārt apmulsināsiet savus brāļus. Tādēļ esiet modri, un kad būs beigušās šīs 
Lekcijas, nepūlieties tās atjaunot. Tie vairs nebūs Gaismas gari, kas atsauksies uz šiem pūliņiem, bet 
gan nemiera būtnes, kas gribēs nopostīt to, ko jūs jau būsiet uzcēluši.

Garīgās dāvanas
14. Savukārt, kas būs sagatavojies, kas tā vietā, lai pūlētos kļūt slavens, pūlēsies kļūt derīgs; kas 

tā vietā, lai pūlētos apsteigt notikumus, saglabās pacietību, tas skaidri dzirdēs Manu Mācību, kas 
ienāks viņa garā caur tām dāvanām, kas viņā jau eksistē. Tās ir — Iedvesma vai Inspirācija, Intuīcija, 
Nojausma, kas rodas lūgšanā, garīgais Skats un pravietiskie Sapņi.

15. Es jūs sagatavoju, tauta, lai jūs aiz nezināšanas nesaprastu nepareizi Manu Bauslību un to 
neprofanētu. Es jums atveru acis Patiesības Gaismai, lai jūs saprastu milzīgo atbildību, kas uz jums 
gulstas un to, cik šī jums uzticētā misija ir smalka. 

16. Es gribu, lai jūsu paklausība darītu jūs Manas Aizsardzības cienīgus un, lai cilvēku tiesa nebūtu 
tā, kas jūsu kļūdu, nepilnību un nepaklausības dēļ aizkavētu jūsu soļus uz Zemes. 

17. Patiesi Es jums saku, kas nepildīs Manu Bauslību, kas ierakstīta viņa sirdsapziņā, tas nenāks 
pie Manis. Bet tāpat Es jums saku, ka būtu bēdīgi, ja jūs uz Zemes būtu nomocījušies ar sēšanu, un 
pļaujas stundā jums būtu rūgti jāviļas, redzot savu veikumu, jo jūs ieraudzītu, ka viss, ko esat darījuši, 
ir bijis domāts miesai, bet sava gara pilnveidošanas labā nav darīts nekas. 



10

18. Tauta, neraudiet, dzirdot Mani tā runājam! Nedomājiet, ka esmu netaisns, kad no jums prasu! 
Tāpat arī neattieciniet šos Vārdus uz medija (starpnieka) “sirds cietību”. Es zinu, ka Man ir iemesls 
jūs brīdināt un turēt modrībā.

19. Es gribu jūs atstāt starp cilvēkiem, lai glābtu daudzus, kas staigā tumsā, kas neprot ieraudzīt 
Patiesības Gaismu. Bet, ja jūs nesasniegsiet vajadzīgo sagatavotību, lai cienīgi varētu saukties par 
Maniem mācekļiem, domājat, ka viens aklais var vadīt citus aklos? 

20. Patiesi Es jums saku, par tikumu drīkst runāt tikai tāds, kas to ir praktizējis savā dzīvē un kas 
to māk sajust. 

21. Esiet modri un lūdziet, tauta, lai jūsos pamostos atbildības sajūta un lai katrā solī jūs spētu 
saklausīt sirdsapziņas balsi! Lai jūs varētu sajust, ka esat iegājuši Gaismas Laikā, kurā jūsu garam 
ir jāpamostas un jākļūst uzmanīgam, lai uztvertu Dieva Pavēles. Nākamās paaudzes sauks jūs par 
laimīgiem, jo jūs esat bijuši izvēlēti veidot jaunas cilvēces pamatus, esat bijuši Manas Trešā Laika 
Mācības priekšgājēji.

Neziņas sekas
22. Šajā laikā jūs visi esat jutuši sāpes un jūsu sirds, aizkustināta savās smalkākajās šķiedrās, sāpju 

pārpildīta, ir atgriezusies pie Manis un ir izšķīrusies sekot Man. Ir pieticis tikai viena paša Mana Vārda, 
lai jūs pazītu, Kurš ir tas, kas šādi jūs uzrunā. Izsalkums pēc maiguma un mīlestības, ar kuru jūs atnācāt 
šurp, ir remdēts un tagad jūs alkstat tikai saglabāt Manu Žēlastību. Taču būs daudzi, kas nespēs sev 
izskaidrot Manas Manifestācijas, kuras Es dažādos veidos dodu cilvēcei, ne arī izprast Manu Vārdu . 
Šī nesapratne būs kā apsegs uz viņu garīgajām acīm, kas tiem neļaus saskatīt Manu Patiesību.

23. Ja jūs gribat Mani atrast, meklējiet Mani klusumā jūsu iekšējā tempļa pazemībā. Te jūs atradī-
siet savienojumu ar Manu Garu, te Es jutīšos jūsu mīlēts un godināts.

No mācības Nr. 9. 
(Ramos (Ziedu pušķu?) svētdienā)

Lūgšanas garīgais spēks
25. Esiet modri un lūdziet, to Es jums atkārtoju bieži. Taču Es negribu, lai jūs pierastu pie šī maigā 

atgādinājuma, bet gan to pētītu un pielietotu savā dzīvē.
26. Es jums saku, lai jūs lūdziet tādēļ, ka tas, kas to nedara, nododas virspusējām, materiālām un 

reizēm neveselīgām domām. Ar to pašu, pat neapzinoties tas veicina un atbalsta iznīcinošus karus. 
Lūgšanas laikā jūsu domas kā Gaismas zobens saplēš tumsas aizsegus un kārdinājumu cilpas, kas 
šodien daudzus tur savā gūstā; lūgšana piesātina ar garīgumu apkārtējo vidi un stājas pretī ļaunuma 
spēkiem.

27. Nenolaidiet rokas cīņas priekšā un nekrītiet izmisumā, ja vēl neredzat rezultātus. Saprotiet, ka 
jūsu misija ir cīnīties līdz galam un atcerieties, ka jūsu uzdevums ir tikai niecīga daļiņa lielajā cilvēces 
reģenerācijas un garīguma atjaunošanas Darbā. 

28. Rīt jūs atstāsiet savu posteni un jūsu darbu nāks turpināt nākamie. Tie jūsu darbu pavirzīs atkal 
soli uz priekšu, un tā no paaudzes paaudzē piepildīsies Mans Vārds.

29. Beigās visi zari tiks savienoti par Koku, visas tautības savienosies par vienu vienīgu tautu, un 
uz Zemes sāks valdīt Miers.

30. Lūdziet, mācekļi, pacelieties garīgi un pilnveidojieties, lai jūsu Mācības un mīlestības vārdi 
atrastu atbalsi jūsu brāļu sirdīs.

31. Patiesi Es jums saku — ja šī tauta bez sava uzdevuma sapratnes jau arī pildītu savu misiju, 
viņu lūgšanas jau būtu sasniegušas Apžēlošanu. Bet jums vēl pietrūkst žēlsirdības, ko jūs izjustu pret 
saviem tuvākajiem kā pret īstiem brāļiem; vēl jūs neesat aizmirsuši rasu, valodu, ticību atšķirības; vēl 
jūsu sirdīs nav pilnīgi izzudušas naida un dusmu pēdas pret jūsu apvainotājiem.

33. Kad jūs spēsiet pacelt savas jūtas pār šo cilvēces nožēlojamo zemumu, tad no jums celsies īsti 
izjusta un taisnīga lūgšana par saviem brāļiem un šī mīlestības vibrācija un jūtu tīrība būs visvarens 
zobens, kas likvidēs tumsu, ko radījuši kari un cilvēku ciešanas.

33. Sāpes jūs ir sagatavojušas, garīgais Izraēl, verdzības krāsnī jūs esat kausēti, tādēļ jūs esat izvēlēti 



11

būt nomodā pār tiem, kas cieš. [..]
40. Dziedinieties Manī, aizmirstiet sāpes un mīliet! Kam pieder mīlestība, tam pieder viss; kas teic 

mīlestību, tas izsaka visu.

Brīvā griba un sirdsapziņa
41. Kad jūs sapratīsiet, ka viss, kas ceļas no Manis, ir pilnīgs, harmonisks un brīnišķīgs, jūs vaicā-

siet: ”Kādēļ Dieva bērni dzīvo pasaulē, postot un iznīcinot? Kāds spēks liek tiem neatzīt citam citu un 
postīt? Visi taču ir cēlušies no tīrā Tēva Avota! Kas tie ir par spēkiem un kādēļ Tēvs ar savu Bezgalīgo 
Varu nav apstādinājis mieru iznīcinošo bērnu uzbrukumu? Kādēļ Tēvs pieļauj ļaunumu cilvēkos?” 

Bez cīņas nav nopelnu
42. Klausieties, mācekļi! Kā garīgu dāvanu Dievs cilvēkam ir piešķīris brīvo gribu un sirdsapziņu. 

Piedzimstot visi ir apdāvināti ar tikumu un var tos turpmāk lietot. Cilvēka garā ir sirdsapziņas gaisma. 
Taču reizē ar matērijas attīstību tajā attīstās arī kaislības, sliktas tieksmes un tās cīnās pret tikumiem. 
Tā Dievs to pieļauj, jo bez cīņas nav nopelnu un jums tas ir nepieciešams jūsu garīgās augšupejas dēļ. 
Kāds gan būtu Dieva bērnu nopelns, ja tiem nebūtu jācīnās? Ko jūs darītu, ja pastāvīgi dzīvotu prieka 
pārpilnībā, kā jūs to vēlaties uz Zemes? Vai ērtībās un bagātībā jūs varētu sagaidīt garīgu progresu? 
Jūs apstātos un sastāvētos, jo bez cīņas nav nopelnu. 

43. Bet neapjūciet, dzirdot Mani runājam par cīņu! Te Es runāju par cīņu pret jūsu pašu vājībām 
un kaislībām. Tās ir vienīgās cīņas, kuras Es atļauju, jo cilvēkam ir jāiemācās apvaldīt savu egoismu 
un materiālismu, lai gars viņā varētu ieņemt savu patieso, sirdsapziņas apgaismoto vietu.

44. Tikai šai iekšējai kaujai Es dodu Savu labvēlību, bet ne tām ārējām, ar kurām cilvēki tiecas iegūt 
pasaules diženumu, akli kļuvuši aiz ambīcijām un ļaunuma.

45. Brāļu karu atbalsis un šausmas ir padarījušas cilvēces sirdi nejūtīgu, ir apslāpējušas visas cēlāko 
jūtu, kā žēlsirdība un līdzjūtība, izpausmes.

46. Es negribu teikt, ka visi ir tādi. Nē, vēl ir arī jūtīgi, pret līdzcilvēkiem līdzjūtīgi, mīlestības pilni 
cilvēki, kuri pat ir spējīgi nest upurus, lai pasargātu citus no ļaunuma vai atbrīvotu no kāda smaga 
pārbaudījuma. Ja ir daži cilvēki, kas spēj dot jums tādu palīdzību, tad ko gan tik nedarīs jūsu labā 
Debesu Tēvs, kura bērni jūs visi esat? Tad kā gan jūs esat nonākuši tik tālu, ka domājat, ka Tēvs jums 
varētu sūtīt sāpes un izmisumu?

47. Es esmu tas pats Meistars, kurš Otrajā Laikā jums mācīja ceļu uz “Debesu Valstību”, Es esmu 
tas pats Kristus, kas atklāj jums Patiesību caur gadsimtiem, kura Mācības ir Mūžīgas un Nemainīgas, 
jo tās ir Mana Gara Atklāsmes.

48. Skatiet Manī Tēvu, jo patiesi Es jums saku, ka Kristus un Tēvs ir Viens no Mūžības, no Laikiem, 
kas bija vēl pirms pasauļu Radīšanas. Otrajā Laikā Kristus, kas ir Viens ar Dievu, inkarnējās uz Zemes 
svētītajā Jēzus miesā un tā Viņš kļuva par Dieva Dēlu. Bet Dēls Viņš bija tikai, kamēr bija Cilvēks, jo 
Es jums atkārtoju, ka eksistē tikai Viens Dievs! 

Garīgais un materiālais (Mateja 6,33)
49. Jums reizēm šķiet, ka Es jums par daudz runāju par garu un aizmirstu jūsu cilvēciskās vajadzī-

bas un rūpes. Uz to Es saku: ”Meklējiet Dieva Valstību un tās Taisnību, viss cits jums tiks piemests 
kā piedeva.” Tad pie jums atnāks Miers, nopietnība, sapratne, piedošana, mīlestība un arī materiāli 
jums visa pietiks pārpilnībā. 

50. Es zinu un pazīstu visas jūsu vajadzības un apņemos atvieglināt visas jūsu rūpes atbilstoši Savai 
Gribai. Un, ja reizēm jūs esat jutušies kā apmānīti, jo Es neesmu tūlīt atvēlējis to, ko esat Man lūguši, 
tad tādēļ jūs neesat mazāk Tēva mīlēti, bet gan tas ir tāpēc, ka tā jums pienākas.

 

No mācības Nr. 17.

40. Manos Ceļos zied Tikums, bet jūsējie ir klāti ar ērkšķiem, bezdibeņiem un sarūgtinājumiem.



12

Sāpes un attīrīšanās
41. Kas saka, ka Kunga Ceļi ir pilni ar dzelkšņiem un zemūdens klintīm, nezina, ko viņš runā. Es 

neesmu radījis sāpes nevienam no saviem bērniem. Bet tiem, kas ir attālinājušies no Gaismas un 
Miera takas, atgriežoties uz tās, ir jācieš pieļauto kļūdu sekas. 

42. Kādēļ jūs esat dzēruši no rūgtā biķera? Kādēļ esat aizmirsuši Kunga Baušļus līdz ar jums uzticē-
to misiju? Kādēļ Manus Likumus jūs esat aizvietojuši ar savējiem? Te nu jums ir jūsu tukšās gudrības 
rezultāti — sarūgtinājumi, karš, fanātisms, vilšanās un meli, kas jūs draud noslāpēt un pilda jūs ar 
izmisumu. Jo sevišķi sāpīgi tas ir materializētam cilvēkam, kas visu pakļauj savam aprēķinam un visu 
attiecina uz šīs materiālās pasaules likumiem. Tas pēc šīs dzīves sevi atradīs joprojām noslogotu ar 
savām kļūdām un tieksmēm. Tad jūsu gara ciešanas būs ļoti lielas. 

43. Nokratiet šeit jūsu grēku nastu, pildiet Manus Baušļus un nāciet ātri! Lūdziet piedošanu vi-
siem, ko esat apvainojuši un visu pārējo atstājiet Manā ziņā, jo īss ir jums atvēlētais laiks mīlēt, ja jūs 
patiesībā izlemsiet to darīt.

Dievišķās Piedošanas jēga
44. Vēlreiz Es jums saku, ka Es jūsu ceļā neesmu licis ne ērkšķus, ne sāpes. Caur Jēzu Es jums mācīju 

atmest jūsu vājības, rādīdams jums, kādu Manu Mīlestību un Varu tā var iemantot un mācīju, kāda 
laime atrodama patiesi pazemīgā garā. Atvadīdamies ar Apsolījumu šim Laikam, Es jums atstāju Mieru, 
Cerības Gaismu un ilgas pēc Manas Atgriešanās. Jūs neesat gribējuši to tā saprast, bet esat turpinājuši 
sist Mani Krustā, lai Es turpinātu jums tā nenoteikti ilgi piedot. Jums ir jāsaprot, ka Mana Piedošana 
neatbrīvo jūs no jūsu kļūdu sekām, jo kļūdas ir jūsējās un ne Manējās. Mana Piedošana jūs uzmundrina, 
mierina. Galu galā tā kā tā jūs nāksiet pie Manis un Es jūs uzņemšu ar to Mīlestību, kas Manī pret jums 
ir bijusi vienmēr. Bet — kamēr jūs Mani nemeklēsiet labā, mīlestības un miera ceļā, ziniet un neaizmirs-
tiet:” Ļaunais, ko esat darījuši vai esat gribējuši darīt, to jūs saņemsiet atpakaļ ar procentiem”. 

45. Patreiz jūs ievācat sava materiālisma ražu. Jūs gan gribētu, lai Es atzītu jūsu darbus, bet tas 
nevar notikt, jo Es savā Likumā esmu Nemainīgs. Ja es rīkotos pēc jūsu gribas, Es beigtu būt “Ceļš, 
Patiesība un Dzīvība”.

46. Es nāku izbeigt jūsu kļūdainos likumus, lai spēkā paliktu tikai tie, kas ir veidoti pēc Maniem 
Priekšrakstiem un ir saskaņā ar Manu Gudrību. Mani Likumi ir pamatoti Mīlestībā un tā kā tie ceļas 
no Manas Dievišķības, tie ir Nemainīgi un Mūžīgi. Jūsējie savukārt ir pārejoši un reizēm cietsirdīgi 
un egoistiski. [..]

50. Jūs ļoti skaidri saskatāt haosu cilvēkos, tādēļ neturpiniet vairs grozīt likumus pēc savas patikas!
51. Es gribu, lai Mani mācekļi un skolnieki būtu sirdīs cēli un ar tīru saprašanu, jo tikai tā tie būs 

spējīgi mācīties no Manis un vēlāk mācīt cilvēkus.
52. Šajā reizē Es vairs nenāku modināt mirušos miesās, kā Es to darīju ar Lācaru Otrajā Laikā. 

Šodien Mana Gaisma nāk modināt tos garus, kas pieder Man. Tie celsies Mūžīgai Dzīvei ar Mana 
Vārda Patiesību. Šodien jūsu gars ir Lācars, ko jūs nesat savā būtībā un kuru Es celšu augšām un 
dziedināšu.

53. Jūs jau ieskatāt, ka Dievišķā Justīcija, Dievišķā Tiesa ir Mīlestība, bet ne sods, kā jūsējā. Kas 
notiktu ar jums, ja Es, kura priekšā ir lieka visa šķietamība un viltus argumenti, tiesātu jūs pēc jūsu 
pašu likumiem? Ja Es tiesātu jūs pēc jūsu ļaunuma mēra un lietotu jūsu briesmīgi cietsirdīgos liku-
mus, kas būtu ar jums? Tad patiešām papilnam būtu attaisnots jūsu lūgums pēc Manas Žēlastības. 
Bet jums nav jābaidās, jo Mana Mīlestība nekad nenokalst, nemainās un nepāriet. Turpretim jūs gan 
pārejat, mirstat, atdzimstat; ejat, un pēc tam atgriežaties. Tā jūs svētceļojat, līdz pienāk diena, kurā 
jūs iepazīstat savu Tēvu un pakļaujaties Viņa Dievišķajam Likumam. 

54. Šeit jūs esat pārejoši, bet Es Mūžīgs. Jūs pārejat iznīkdami, jo esat attālinājušies no takas, kuru 
jums ir nospraudis Mans Likums, bet Es esmu Nemainīgs.

No mācības Nr. 36.

Tiesas nozīme
47. Kad kāda liela grēcinieka gars atbrīvojas no šīs materiālās dzīves, lai pārietu uz garīgo pasauli, tas 



13

ar pārsteigumu konstatē, ka elle tādā veidā, kā viņš to bija iedomājies, neeksistē. Uguns, par kuru runāja 
pagājušajos laikos, patiesībā izrādās paša darbu būtība nepielūdzamās Sirdsapziņas Tiesas priekšā.

48. Šī Mūžīgās Tiesas skaidrība, kas izceļas grēcinieku ietinošās tumsas vidū, dedzina spēcīgāk 
nekā kvēlojošākā uguns, ko jūs vien varētu materiāli sajust. Un tomēr tās nav mokas, kas jau iepriekš 
būtu paredzētas kā sods tiem, kas Mani būtu apvainojuši. Nē, šīs mokas ceļas no pastrādāto kļūdu 
apziņas, no nožēlas par Tā apvainošanu, kas jums bija dāvājis eksistenci

49. Vai jūs domājat, ka Man vajadzētu sodīt to, kas ar saviem grēkiem Mani ir apvainojis, lai gan 
Es labi zinu, ka grēks apvaino vairāk pašu tā veicēju? Vai jūs neredzat, ka pats grēcinieks ir tas, kas 
sev dara ļaunu? Es nepadziļināšu viņa sev sapelnīto nelaimi vēl ar Savu sodu. Es tikai ļauju, lai viņš 
redz sevi skaidri, lai dzird nepielūdzamo savas sirdsapziņas balsi, lai jautā sev un sev atbild, lai atgūst 
garīgo atmiņu, kuru matērijas dēļ bija uz laiku zaudējis; lai atceras savus pirmsākumus, atpazīst savus 
mērķus un solījumus Dievam. Tieši šajā Tiesā viņš izjūt uguns efektu, kas sadedzina ļaunumu viņā. 
Tiesas Uguns viņu it kā izlej no jauna, kā zeltu kausējamā krāsnī, atdalot visu kaitīgo, lieko un visu, 
kas nav garīgs.

Sirdsapziņa ir Dievišķā Gaisma
50. Kad gars apstājas, lai uzklausītu savas Sirdsapziņas balsi un tās Tiesu, patiesi, Es jums saku, ka 

šai brīdī tas atrodas Manā Klātbūtnē. 
51. Šis miera, nopietnības un skaidrības mirklis neierodas pie visiem gariem vienā un tai pašā laikā. 

Vieni ātri nonāk līdz šai pašeksaminācijai, tā izvairoties no daudziem sarūgtinājumiem. Pamostoties 
realitātei, viņi saprot savas kļūdas un apņemas izlabot līdz pēdējam savus sliktos darbus. Citi — neti-
kumu, kāda naida vai grēkpilnas eksistences aptumšoti, vilcinās pamest savu aptumšoto stāvokli. Vēl 
citi, visneapmierinātākie, uzskatīdami, ka vislabākajā laikā, kad viņiem vēl viss uz Zemes uzsmaidīja, 
ir nolaupīti no Zemes, lād un zaimo, tā aizkavēdami iespēju atbrīvoties no sava aptumšojuma. Ir vēl 
liels skaits dažādu variantu, visus tos pazīst Mana Gudrība. 

52. Tāpat kā elles uguns, neeksistē arī speciālas Dieva radītas “izpirkšanas vietas” Manu bērnu 
kļūdu labošanai. Es jums saku, ka neeksistē neviena pasaule, kura nebūtu radīta brīnišķa un svētīta. 

53. Vai jūs nesaucat savu Zemi par asaru vai izpirkšanas ieleju? Bet kas to tādu ir padarījis — Dievs 
vai cilvēki? Es Zemi esmu veidojis pēc debesu Paradīzes parauga, bagātīgi apdāvinādams to ar patī-
kamām un brīnumjaukām lietām, pievērsdams uzmanību pat vissīkākajam un nenozīmīgākajam, lai 
viss jums varētu radīt prieku. Un tomēr, pat pasaulē, radītā cilvēces labklājībai un attīstībai, baudai 
un garīgai augšupejai, cilvēki ir pamanījušies ciest, izmist, pazust. 

54. Es jums atkārtoju, ka Es neesmu pasauli veidojis cilvēku sāpēm. Pasaules ir tādas, kādas tās grib 
to iedzīvotāji. Redziet, cik ļoti cilvēki ir deformējuši Patiesību ar savām sliktajām interpretācijām! Cik 
atšķirīgi no Patiesības ir skaidrota līdzību pārnestā nozīme, ar kuru tikusi attēlota garīgā dzīve!

55. Ne tumsa, ne uguns, ne ķēdes neeksistē milzīgajā Garīgajā Pasaulē. 
56. Gariem, kuri nonāk pie garīgās dzīves sliekšņa aptraipīti, nesagatavoti, jāizcieš t.s. izpirkšana. 

Tā nozīmē sirdsapziņas pārmetumus un mokas, kas ceļas no nezināšanas; ciešanas, kuras izraisa 
garīguma trūkums, kas neļauj ieiet garīgajā dzīvē un vēl citus procesus. Redziet, tā grēku, cilvēku 
nepilnības vai perversitātes Es nevaru uzņemt kā apvainojumus pret Tēvu, jo sliktais dara sliktu tikai 
pašiem cilvēkiem.

57. Bet arī Zeme nav aptraipīta. Tā ir tikpat tīra un laba, kā bija izceldamās pēc Tēva Gribas. Tādēļ 
es jums neprasīšu, lai jūs atgriežat viņai tās tīrību. Viņa nav pārtraukusi savu sūtību būt jūsu Mātei 
un mājai, patvērumam. Bet cilvēcei gan Es prasīšu, lai nožēlo grēkus, lai atjaunojas, lai šķīsta savu 
garu un miesu, vārdu sakot — lai atgriežas pie savas sākotnējās šķīstības, bet jau izstarojot sava gara 
gaismu, kas iegūta gara evolūcijā, cīņā ar sevi, tikumīgā dzīvē.

Dievišķā Lekcija
58. Mācekļi, apstājieties šinī lapaspusē, nenovērsieties no šīs Lekcijas, pirms tam to neiegravējuši 

savā prātā, pirms tam ilgi nemeditējuši par to. Patiesi, Es jums saku, tā noderēs jums šinī dzīvē un 
atvieglos jums ceļu uz to, kura jūs gaida.

59. Šo Mācību Es esmu jums devis pa daļām dažādos Laikos un Ērās. Šodien jums šķiet, ka tas, 
ko Es jums dodu, ir kā pēdējais, pilnīgākais Vārds par šo tēmu, jo jums ir grūti stādīties priekšā vēl 



14

lielāku perfektumu garīgā Mācībā. Tomēr šis nav Mans pēdējais Vārds un šī nav Mana pēdējā Mācība 
cilvēcei. Un lai jūs vairs nelauzītu galvas par to, Es jums saku, ka Mans pēdējais Vārds un Mana pēdējā 
Mācība nekad netiks jums dota. Tā kā Es esmu Mūžīgais Vārds, tad ir dabiski, ka Es ar jums runāju 
un jūs apgaismoju Mūžīgi, jo Manī nav ne sākuma, ne gala. 

No mācības Nr. 48.

Dažādās Dievišķās komunikācijas
43. Šajā Ērā Es vairs nenāku Cilvēkā Jēzū, kurš nāca meklēt grēciniekus un nabagus, bet gan Kristus 

Garā. Tā Es atklājos cilvēcei, lai šajā Laikā meklētu un piesaistītu jaunos mācekļus, kuriem būs jābūt 
uzticīgiem līdz galam. Pie garīga Galda Es viņiem esmu pasniedzis Maizi un Vīnu, ko neredz miesas 
acs, bet kas garam ir reāli. Daudzi no tiem, kas šodien dedzīgi klausās Manu Vārdu, agrāk Man nav 
ticējuši, un Es jums jautāju: “Kādus brīnumus un kādus Laikus gaida tie, kas tagad, klausoties šajos 
Vārdos, netic Manai Sazināšanās iespējai?” Viņi šaubās tādēļ, ka šai Komunikācijai Es esmu izvēlējies 
vienkāršus, pat rupjus cilvēkus, bet ne gudros vai teologus. Bet Es jums saku, ka visos Laikos jūs Mani 
atradīsiet starp pazemīgajiem. 

44. Cilvēki, kuri ir sapratuši šī Vārda vērtību un analizēdami to, ir atklājuši tā Dievišķo Būtību, 
sargā sevī to kā garīguma Sēklu, kas tiem rītu būs jāizplata starp cilvēkiem.

45. Pirmajā Laikā Kunga Balss skanēja svētnīcā (tabernaculum). Otrajā Laikā Es Savu Mīlestības 
Mācību devu ar Jēzus Vārdiem. Tagad jūs Mani dzirdat ar cilvēka starpniecību, bet rītu ikkatru garu 
apgaismos Mana Iedvesma jeb Inspirācija ciešā, intīmā Tēva savienībā ar Saviem bērniem.

46. Otrajā Laikā Es jums teicu: “Ne tikai no maizes dzīvo cilvēks, bet no ikkatra Vārda, kas iziet no 
Dieva Mutes”. Tādēļ Maize, ar ko tika attēlota Mana Miesa, bija tikai simbols. Šodien Es jums saku: 
“Ņemiet Mana Vārda Maizi, dzeriet tā Būtības Vīnu un jūs būsiet uzturēti visā Mūžībā”. 

47. Saprotiet, ka no Miera Valstības Es nāku uz asaru ieleju; no taisno mājokļiem Es nonāku saru-
nāties ar grēciniekiem. Es nenēsāju ne kroni, ne valdnieka scepteri. Es nāku, pilns pazemības, sazinā-
ties ar jums caur trulu matēriju, kuru tādēļ Es esmu pārveidojis ar Savu Gaismu, un jūs esat pārsteigti 
par Manas Mācības bezgalīgo Patiesību.

48. Es nekaunos jūsu dēļ un, neskatoties uz jūsu grēkiem un nepilnībām, nekad Es nenoliegšu, 
ka visi jūs esat Mani bērni, jo Es jūs mīlu. Drīzāk gan cilvēki ir tie, kas sākuši kaunēties Manis dēļ, 
noliedzot Mani dažādos veidos.

49. Šodien Es nāku izliet Savu Garu jūsos, lai jūs mācītos sniegt Man vienkāršu un garīgu kultu, 
brīvu no materiālisma, tradīcijām un fanātisma.

50. Jūs, kas esat nogāzuši neīstos dievus, kurus agrāk godinājāt, esat spējuši ieiet Svētnīcā, kuru Es 
ar Savu Vārdu kaļu un grebju jūsu garā.

51. Es redzu jūsu sirdīs vēlmi, lai Es paliktu pie jums mācīdams šādā veidā Mūžīgi. Bet tas nevar 
tā notikt. Ja Es izpildītu šo jūsu lūgumu, jūs vairs nepieliktu nekādas pūles, lai meklētu Mani ar mī-
lestības darbiem un jūs pilnīgi apmierinātos ar Manu Lekciju klausīšanos.

Mūsu mantojums
52. No seniem laikiem Es jums esmu teicis, ka “Mana Valstība nav no šīs pasaules” un patiesi, Es 

jums saku, ka garīgi šī Zeme nav arī jūsu mājoklis. Tēva Valstība ar tās Gaismu, Pilnību un Svētumu ir 
jūsu patiesā Mājvieta, jūsu mantojums. Atcerieties, jums ir teikts, ka jūs esat “Debesu Valstības manti-
nieki”. Šī planēta ir dota jums par patvērumu tikai uz zināmu laiku. Šeit jūsu gars ir pakļauts jūs attīro-
šiem, šķīstošiem pārbaudījumiem, lai pēc tam, garīgi attīstījušies un progresējuši, jūs varētu atgriezties 
savā garīgajā Mājā. Tādēļ jums nav jājautā, kādēļ jūs uz Zemes neesat varējuši atrast pilnīgu mieru un 
laimi. Patiesi, Es jums saku, ka pat ne tie, kas ir bijuši šķīsti, šaizemē nav atraduši patiesu Mieru.

53. Ja šī Zeme jums dāvātu visu, ko vien jūs vēlaties, ja viņā neeksistētu lielie garīgie pārbaudījumi, 
kurš no jums ilgotos pēc Manas Valstības? Tādēļ nelādiet un nezaimojiet sāpes, jūs paši tās esat radī-
juši ar savām kļūdām. Panesiet tās ar pacietību un ciešanas būs jūsu šķīstītājas un palīgs, lai tuvotos 
Man.

54. Raugiet, cik liela ir jūsu pieķeršanās šīspasaules diženumam un tās priekiem! Taču nāk mirklis, 



15

kad jūs pārņems karstas ilgas pamest to visu.
55. Kas savus pārbaudījumus panes ar garīgu pacēlumu, tas sajūt mieru no izpildīta uzdevuma. 

Kas staigā Zemes ceļos ar Debesīm pievērstu skatienu, ne tas klūp, ne savaino pēdas ar ērkšķiem, 
kas nokaisīti viņa garīgās atjaunošanās ceļā. Jūs, kas Mani dzirdat, izturiet ar mīlestību jums uzliktos 
pārbaudījumus, lai citi gribētu jūs atdarināt. Raugieties, lai jūsu pilnveidošanās virzītos uz priekšu! 
Jo — ja tas nenotiks, kālabad jūs tad esat šodien nākuši; kādēļ tad esat atstājuši savus darbus, lai sē-
dētu uz šiem pazemības soliem? Jūs nākat meklēt Mieru, Gaismu, Spēku un Balzāmu. Starp jums ir 
tādi, kas meklē Dieva Gudrību un Atklāsmes, lai rītu tās izplatītu Zemes nostūros. Ir tāpat citi, kuri ir 
daudz grēkojuši, kas ar asarām acīs Man ir teikuši:” Tēvs, mēs neesam cienīgi klausīties Tavu Vārdu”. 
Bet Es jums saku, ka jūs esat tie, kuru dēļ Es esmu nācis, tie, kas esat nomaldījušies no evolūcijas ceļa. 
Nekad Es neesmu nācis meklēt taisnos uz Zemes, jo tie jau ir glābti. Es meklēju tos, kuri sevī vairs 
neatrod spēku glābties, tiem Es dodu Savu Svētību un Maigumu.

56. Ja kādam no jums ir stāstīts, ka jūs esat zuduši daudzo trūkumu dēļ, bet jūs gribētu savas kļūdas 
labot un tikt glābts, nāciet pie Manis! Es jums dāvāšu Savu Piedošanu un jūs modināšu jaunai dzīvei. 
Jūs būsiet kā Lācars, kas piecēlās, kad dzirdēja Kunga Balsi sakām: ”Celies un staigā!” 

57. Tāpat Es meklēju nezinošo, lai viņa acu priekšā atvērtu Patiesības Grāmatu, īstās Dzīvības 
Grāmatu. Es gribu, lai tie, kas vakar vēl Mani noliedza un zaimoja, šodien paceļas starp cilvēkiem kā 
tauta, kas būtu garīguma, pazemības un žēlsirdības spogulis, kas liecinātu par Mani ar saviem brāļu 
mīlestības darbiem.

58. Es redzu, ka jūs pielietojat Manas Pamācības, bet vēl jūs esat tālu no pilnības. Vēl jūs esat vārgi 
un nenoejat ne trīs soļus, kad atkal kārdinājums jums liek krist. 

59. Esiet stipri, un, ja Manas Mācības dēļ jūs neatzīst jūsu vecāki vai bērni, parādiet stiprību un 
uzticību un nebaidieties, jo Mana Vara un jūsu paraugs viņus pārliecinās par šo Patiesību. Ja daži no 
tiem, kas jūs neatzina, bija no šīs pasaules un jūs viņus neesat spējuši atgriezt, nezaudējiet dūšu! Sēklu, 
kuru jūs esat iesējuši viņos, tie nes savos garos, un tā uzziedēs citās pasaulēs. 

No mācības Nr. 53.

Nopietnība un stiprums
1. Kādēļ Es atrodu, ka tik īsā laika posmā kā no vienas Manas Lekcijas dienas uz nākamo jūs jau 

esat paspējuši pazaudēt mieru, ko Es jums devu? Nezaudējiet savos ceļos tās Žēlastības, ko Es jums 
dāvāju! Jūs šausmināties par pārbaudījumiem un netikumiem, kurus atrodat savā ceļā, un šeit ieroda-
ties ar satriektām sirdīm. Gandrīz vienmēr, kad esmu jums dāvājis Savu Mieru, lai ar klusu nopietnību 
un uzticību jūs veiktu savas evolūcijas ceļu, Es redzu jūs dūšu zaudējušus.

2. Es esmu jums mācījis lūgt, lai jūs atbrīvotos no riska, klupšanas, lamatām un tumsas. Esmu 
jums teicis, ja jūs mācēsiet lūgt paļāvībā un šķīstībā, pat Manas Tiesas atraisīti elementi paklausīs jūsu 
lūgšanai un paies jums garām, jūs neskarot. 

3. Šajā laikā Es jūsu garu pacelšu no izdedžiem un bezdibeņa, lai tas atzīst ne tikai savu Dievu, bet 
arī sevi pašu un savas garīgās dāvanas. Bet pirms tam jums būs jāiziet sāpju kausēšanas krāsns, kurā 
jūs tiksiet attīrīti, jo bez reģenerācijas jūsu dāvanas nevar mirdzēt pilnā spožumā. 

4. Cilvēku kaislības ir kā vētra, kas sitas jūsu iekšējā Svētnīcā, un tikai tas, kas lūdz, ir stiprs un spēj 
izciest pārbaudījumus. Tikai tas, kas pastāv modrībā, spēj aizstāvēties. 

5. Kad Es jums stāstu par svētnīcām un tempļieam, ar tiem Es nedomāju ēkas, kuras jūs ceļat 
materiālajā pasaulē, bet gan jūsu sirdi. Tādēļ Templis ir tur, kur esat jūs un šinī Templī jūs vienmēr 
atradīsiet Manu Mīlestību.

6. Cilvēce ir radījusi reliģijas kā ceļus, kuriem jāved pie Manis. Bet Es jums saku: “Atmetiet staigā-
šanu cilvēku interpretāciju ceļos, kurus ikviens piešķir Manam Likumam!” Jau ir laiks, lai katrs pats 
varētu uztvert Manu Iedvesmu, lai vienīgi tā būtu Gaisma, kas jūs vada! 

7. Jūs esat Man jautājuši, kādēļ šī tauta ir vienīgā, ar kuru Es runāju, jo pasaulē ir tik daudz tautu, 
un visām ir vajadzīgs šis Vārds. Es jums atbildu: ”Tajā Laikā pie Manas Krustā Sišanas un nāves klāt 
bija tikai viens pūlis, taču Jēra Asinis krita uz visu cilvēci, lai tai rādītu viņas atjaunošanās Ceļu. Tāpat 
šai laikā Es runāšu ar šīm draudzēm, bet Mana Gara Gaisma tiks izlieta pār visu Zemi un Visumu”.



16

Gara cīņa ar savu materiālo ietērpu
8. Visus līdzekļus Mācībai un arī tās pielietošanai Es jums jau esmu iedevis, bet Es negribu, lai 

nonākot garā Manā priekšā, jums būtu jāstāv bez nopelniem, aizbildinoties, ka matērijas cietība un 
spītīgums jums nav ļāvuši izpildīt jūsu misiju. Tam, kas nespēj uzvarēt pasaules kārdināšanas, nav 
nopelnu, lai drīkstētu parādīties Kunga priekšā. Matērijas kaislībās, tieksmēs un vājībās ir liels spēks, 
taču gars ir apdāvināts ar augstāku varu un ar to tas spēs dominēt pār ļauno.

9. Kāds nopelns būtu jūsu garam, ja tas darbotos ķermenī bez gribas un savām tieksmēm? Gara 
cīņa ar savu ietērpu ir no spēka uz spēku. Šī cīņa ir kausēšanas krāsns, kurā garam ir jāpierāda savs 
pārākums un paaugstinājums. Šis ir pārbaudījums, kurā gars daudzas reizes uz brīdi ir padevies kār-
dinājumiem, kurus pasaule tam piedāvā caur miesu. Kārdinājumi ar tik varenu spēku iedarbojas uz 
garu, ka jums liekas, ka ļauna un pārdabiska vara jūs velk uz bezdibeni un jūs pazudina kaislībās. 

Gara atbildība
10. Cik liela ir gara atbildība Dieva priekšā! Miesai tāda nav uzlikta — kad ierodas nāve, tā atpūšas 

uz mūžiem Zemes klēpī. Kad jūs sāksiet vākt nopelnus, lai jūsu gars izrādītos cienīgs ieņemt mājvietu, 
pilnīgāku par šo Zemi?

11. Pasaule jums piedāvā kroņus, kas liecina tikai par tukšību, augstprātību, neīsto lielumu jeb “di-
ženumu”. Garam, kurš spēj pacelties pār šo pseidogodību, viņā pusē ir rezervēts cits kronis — Manas 
Gudrības. 

12. Otrajā Laikā Es meklēju ielejas, kalnus, jūru vai tuksnesi, lai runātu ar jums. Šodien Es atrodu, 
ka ir sirdis, kas ar savu mieru līdzinās ielejām; ir citas, kas līdzinās vētras satrakotai jūrai — tāpat kā 
tā satrakojās toreiz, kad Jēzus ar saviem mācekļiem kuģoja pa to. Daži ar savu garīgo pacēlumu, klau-
soties Manos Vārdos, atgādina kalnu, kamēr vēl citi ar savu vientulību un sausumu — tuksnesi. 

13. Jūs, kas klausāties Manu Vārdu, mīliet to, studējiet un pielietojiet to ikdienas praksē! Ir tik 
daudzi, kas vēlēdamies to dzirdēt, nevar, jo viņiem šai laikā nav dota tāda Žēlastība. Bet patiesi, Es 
jums saku, ka Vārda Atskaņa vistīrākajā veidā nonāks arī pie viņiem, jo ne cilvēka balss būs tā, bet 
Vārda Dievišķā Būtība. 

14. Šodien ar Savu Vārdu Es grebju jūsu sirdi, mācu tai sajust citu cilvēku sāpes, jo nevar kļūt par 
Manu apustuli bez žēlsirdības. Es negribu, lai nabagi, velti klauvējuši pie jūsu durvīm, šņukstēdami 
Man vaicātu, vai tie esot Mani izredzētie, kurus Es būtu sagatavojis kā brāļu sāpju glabātājus, kā at-
balstus un uzticamākos draugus nelaimē nonākušajiem. Esiet modri, ak mācekļi, lai pat dziļā miegā 
naktsvidū jūs varētu uztvert kādas rokas klauvējienu pie jūsu durvīm! Nabags, kas šodien jūs meklē, 
jūsu līdzjūtības aizkustināts, var kļūt par Manu mācekli un rīt jums atvieglināt jūsu uzdevumu. Cik 
no tiem, kuri šodien lūdz nedaudz mīlestības, sapratnes, taisnīguma, rīt var kļūt par sargiem, kas jūs 
aizstāv vai par lieciniekiem, kas jūs izglābj! Taču, ko jūs varēsiet sagaidīt no tāda, kurš ar visu savu sāpi 
un cerību uz jūsu žēlsirdību, klauvēdams pie jūsu durvīm, netika sadzirdēts? Ļaujiet, lai ienāk pie jums 
tas, kas iestidzis netikuma dubļos! Ja jūs mācēsiet viņu aizkustināt, viņš nožēlos savu krišanu. Ļaujiet, 
lai skrandainis jūtas jūsu mājas un jūsu galda cienīgs! Nesajūtiet nepatiku pret viņa nabadzību! Varbūt 
garīgi viņš ir tīrāks un pat vairāk uzposies nekā jūs? Neglabājiet savu labāko uzmanību un siltākos 
smaidus pasaules bagātajiem un tiem, kas noklāti ar vērtīgām rotām. Lieciet, lai jūsu sirds neievērotu 
šīs atšķirības un izdaliet savu labvēlību un dāvanas visiem vienlīdzīgi. Pasaulē ir tik daudz ciešanu! 
Cik daudz laba jūs varat darīt katru dienu un katru mirkli!

15. Redziet, cik daudz bērniņu pasaulē dzīvo bez mīlestības, bez likuma un pat bez maizes! Ja jūs 
paskatāties uz jaunību, jūs ieraudzīsiet kaislību cīņas, kļūdainus ceļus. Starp pieaugušajiem vīriem 
un sievām jūs ieraudzīsiet traģēdijas un ļoti rūgtu biķeri: bieži atraitnību, bezcerību, neticību, kā arī 
patiesa garīga stimula, mierinājuma un atbalsta pilnīgu iztrūkumu. 

16. Tikai Mans Vārds var aizkustināt un darīt jūtīgas sāpju nocietinātas sirdis. Daudzi no jums ir 
tik daudz cietuši, ka jūs vairs ne jutāt, ne jums likās svarīgas citu sāpes. Es stāstu jums tik daudz par 
sāpēm un par žēlsirdību pret līdzcilvēkiem, jo pasaulē ir tikpat daudz ciešanu, cik cilvēku; un šis ir 
laiks, kad cilvēces sāpes vēl tikko sākas !! Tādēļ Es jūs sagatavoju, lai jūs atvieglinātu ar savu mīlestību 
jūsu brāļus.

17. Zemes lielajām tautām patīk cienāt pasauli no rūgtuma biķera, izlejot to pār cilvēci. Taču Es 
pie šī pazemības Galda cienāju jūs no garīgā Maiguma un Dzīvības Biķera, lai jūs šo Ziņu nestu tiem, 



17

kam sirdīs ir nāve un mutēs rūgtuma garša.
18. Ejiet pa šo mīlestības ceļu soli pa solim un ļaujiet, lai negaisu vēji pūstu pār jums, jūs nepadarot 

vārgus. Jums teiks, ka jūs ejat pa pazušanas ceļu, bet stiprinieties, atceroties Manu Vārdu, kas jums 
saka, ka Mans Apmetnis sargādams sedz katru, kas iet to Ceļu, ko Es viņam esmu iezīmējis ar Savu 
Ciešanu Asinīm.

19. Es gribu, lai jūsu seja atspoguļotu jūsu gara lēnprātību, bet ne liekulību! Jo to, ko jūsu brāļi 
neredz, to tiesāšu Es. Pēc vētrām, kas sitīs šo tautu, atliks mazs pulks to, kas paliks ap Mani, jo pār-
baudījumos daudzi kļūs vāji. Bet tie, kuri izturēs, tie liks uzziedēt Manam Darbam. Viss kļūs tīrs kā 
materiālajā, tā garīgajā. Es esmu atnācis ar Savu Vārdu atvērt to Ceļu, kas cilvēku ļaunuma un ne-
paklausības dēļ ir bijis slēgts. Jūsu gara acis atvērsies, lai redzētu Patiesību. Es saku jums vēlreiz, ka 
“katra acs Mani redzēs”. Pareizi saprasta jūsu grēku nožēla ir tā, ko Es no jums gaidu, kura būs sākums 
jūsu dzīves atjaunotnei. Negribu, lai jūs turpinātu savas ierastās tradīcijas un liekulību. Gribu redzēt 
jūs labus un patiesus, ar saviem darbiem liecinošus par Manas Mācības Patiesību. 

20. Bez cilvēku grāmatām jūs iegūsiet Gudrības bagātību. Jūsu vienīgā Grāmata būs šis jums do-
tais Vārds, kurā nav svešu mācību un sliktu skaidrojumu ietekmes, kurā nav cilvēku teoriju, — šeit ir 
vienīgi Mans Likums, kas norāda jūsu evolūcijas Ceļu. 

21. Jūsu materiālisma biezais acu apsegs bija iemidzinājis jūs letarģiskā neziņas miegā, kas lika 
jums justies tāliem no Dieva un aizklāja jums Gaismu, kurai vajadzēja apgaismot jūsu garīgo dzīvi. 
Šodien Mana Balss saplēš šo aizsegu un atklāj jums Manu Svētnīcu caur šīm jaunajām Lekcijām no 
Manu Noslēpumu Krātuvēm. Šo Manu garīgo Atklāsmju priekšā vieni iededz savu ticības lampu, bet 
citi dod priekšroku turpināt raudzīties uz dzīvi ar savu vārgo un nespodro garīgās atziņas gaismu. 
Kad jūs sapratīsiet visu to, kas jums jāsakrāj jūsu gara augšupceļam?

22. Es jums neaizliedzu pētīt dabu vai uzkrāt zināšanas, ja tās veicina cilvēku dzīves augšupeju 
un attīstību. Taču Es gribu, lai jūs arī interesētos, kā sasniegt Gaismu jūsu garam, jo vienīgi tā būs 
jūsu manta, kuru pārejot no šīs Saules viņā, jūs varēsiet paņemt līdzi un vienīgi tā garīgajā dzīvē 
kalpos jūsu progresam. Es esmu jums katram tik tuvu, ka jums pietiek Man tikai ar vienu domu ko 
pajautāt, lai tai pašā mirklī jūs jau saņemtu Manu Atbildi. Neviens nevar pārmest Tēvam, ka Viņš 
būtu attālinājies no Saviem bērniem, jo kā Mīlestības pilnākais Gans Es vienmēr esmu bijis nomodā 
pār visām Savām avīm un, patiesi varu jums teikt, ka neviena nav zudusi un nezudīs nekad, jo itin 
visur Esmu Es. Ikvienā Telpas punktā eksistē Mana Gaisma un Dzīvība un jūsu Tēva Mīlestība pulsē 
ikvienā radībā.

23. Cilvēks ir attālinājies no Mana Likuma pildīšanas, bet Es jums šodien varu teikt, ka ar savām 
Mīlestības Lekcijām Es daudzas apmaldījušās avis velku atpakaļ uz viņu evolūcijas Ceļa. Un kad tās 
būs atpakaļ laidarā, Es vedīšu atkal nākamās, kamēr visas varēšu sargāt savas Mīlestības Aplokā. 

Skaidras “zīmes”
24. Tagad jūs zināt, ka sāpes šķīsta un tīra garu un sirdi un, ka šī nav pirmā reize, kad jums savs 

gars jāattīra no trūkumiem. Rūgtā biķera saturs ir izliets pār pasauli un ir tapuši “jauni plūdi”, tikai vēl 
sāpīgāki, vēl rūgtāki un vēl ilgstošāki. Nāk laiks, kad vairs ne sāpes būs tās, kas cilvēkam liks apstāties 
un saasināt uzmanību, bet gan sirdsapziņas Gaisma. Vēl jums ir vajadzīgas sāpes kā bremze un tā ir 
visskaidrākā zīme, ka vēl jūs neesat garīgi evolucionējuši.

25. Atcerieties, bērni, ka jums ir jākāpj kalnā, nesot uz pleciem sāpju krustu, un saprotiet, ka tas 
krusts nav jūsu grēku izpirkšanas krusts, bet gan — jūsu upura krusts citu labā! Es vīriem saku, ka 
tiem ir jābūt savu brāļu vadītājiem, aizstāvjiem un cilvēces sargiem, bet sievām, mātēm — “Lūdziet 
par ļoti daudzajiem bērniem bez vecākiem, bez mājām un bez maizes. Jūsu lūgšana būs kā cīruļu mā-
tes spārni, kurus tā izpleš pār saviem cālīšiem. Tikai šais brīžos nedomājiet par savējiem vien, tiem jau 
ir jūsu maigums. Domājiet par tiem, kuriem nav vairāk nekā, kā tikai vientulība un mīlestības bads. 
Lūdziet par viņiem. Kas labāk par jums sapratīs aukstumu, tukšumu un šo maigo sirsniņu slāpes? 
Lūdziet, un drīz pie viņiem atnāks maize, patvērums un mīlestība”. Šis ir visatbilstošākais laiks, lai 
darītu žēlsirdības darbus.

26. Jūs esat izsūtījumā uz planētas Zeme, kura ir Radītāja dārzs, pārpilnībā izkaisīts ar Svētībām, 
bet kuru cilvēks ir pārvērtis par asaru ieleju. Cilvēce sapratīs, ka tai ir dots nākt uz šo Zemi šajā Laikā 
savas atjaunošanas dēļ, lai šo bēdu un sāpju tuksnesi pārvērstu atkal par Gaismas Ēdeni, par tuvāk-



18

mīlestības un miera mājokli, kur tiek pildīts Mans Likums, kurš māca: ”Mīliet cits citu”. 

Garīgums un neticība
27. Starp tiem, kas klausās Manī, ir neticīgie. Kā Tomass savā laikā tie vēlētos likt savus pirkstus 

Manās brūcēs, lai varētu ticēt. Tiem Es saku, lai nāk sazināties ar Mani no gara uz Garu. Pirms tam 
lai nomazgā savu dvēseles trauku no iekšpuses un no ārpuses, lai Mans Vārds tajā varētu iekrist kā 
Žēlastības un Dzīvības Rasa garam. 

28. Slimie vēlētos pieskarties Manam Apmetnim kā Otrajā Laikā, lai viņu ticība tos izārstētu. Bet 
Es jums vaicāju: “Kādēļ jūs negribat pieskarties Manam Garam ar savām tīrām domām, ar dedzīgu 
lūgšanu? Jūs saņemtu visu, kas nepieciešams jūsu garam un matērijai”.

Patiesi ir atvērts “6. zīmogs”
29. Šajās Lekcijās Es jums dodu ieskatīties Grāmatā, kuru esmu jums atvēris jau no seniem laikiem. 

Tā ir Manas Mūžīgās Gudrības Grāmata. To šodien Es jums rādu atvērtu Sestā Zīmoga nodaļā, par 
tulku lietodams starpnieku, ko esmu šim nolūkam sagatavojis. 

30. Visos laikos jūs esat gribējuši studēt Manas Manifestācijas, lai saprastu Manu Gribu un Pa-
vēles, un Es esmu atbildējis uz jūsu jautājumiem, jo katrs, kas Mani meklē ar mīlestību un ilgām pēc 
Patiesības, Mani atrod, Mani redz savā priekšā, Mani sajūt un atspirdzinās Manā Mīlestībā. Arī Mani 
pilda prieks, kad Mani bērni Man pienes savu žēlsirdības un mīlestības darbu augļus, ar kuriem tie 
ir atvieglojuši savu brāļu sāpes.

31. Šajā Grāmatā, kuru atkal esmu nācis atvērt jūsu priekšā, ir ietvertas visas Manas Mācības, 
un jūs atzīsiet visu, kas tajā ir rakstīts, un tas darīs jūs laimīgus, jo šī Mācība būs kā vadonis jūsu 
evolūcijas Ceļā.

32. Jūs kāri vēlaties saņemt Manas Iedvesmas, kuras bagātīgi esmu izlējis visos Laikos, bet jūs tās 
neesat pielietojuši! Vai arī šodien, kad Es runāju ar jums caur šo cilvēku apziņu, jūs turpināsiet šau-
bīties par Manām Lekcijām un Manu Klātbūtni starp jums? Es neesmu nācis runāt ar mirušajiem, ne 
arī ar būtnēm bez prāta, bet ar jums — cilvēkiem, kuriem ir dota sirdsapziņa un kas Mani pazīstat. 
Ja Es runātu ar mirušajiem, tie jau būtu uzcēlušies no saviem kapiem. Ja Es runātu ar akmeņiem vai 
dabas elementiem, tie jau liecinātu par Mani! Bet Manu bērnu neticība neapstādinās Manu Mācību 
un šī Grāmata turpinās stāstīt par Patiesību, par Žēlastības dzīvi un par dzīvi Garīgajā Pasaulē. 

33. Ko jūs meklējat Manā Mācībā, ko vēlaties iepazīt, Mani bērni? — Vieni Man atbild — Gaismu. 
Citi — vēlamies atrast Mieru. Es jums saku, ja jūs sagatavosieties, jūs atradīsiet Manā Vārdā visu, ko 
vēlas jūsu gars. Es šo nāciju esmu sagatavojis kā auglīgu un svētītu zemi, no kuras jūs varēsiet saskatīt 
Jauno Ciānas kalnu, zemi, kura jūs gaida. Rīt, kad jūs būsiet beiguši savu misiju šaizemē, jūs jau at-
radīsieties garā Viņas Pasaules ceļos, un tur jūs visi būsiet apvienoti vienā vienīgā zemē un veidosiet 
ar Mani vienu vienīgu Garu. 

Elija, triju Ēru priekšgājējs
34. Ir nepieciešams studēt Vārdu, lai saprastu šīs Ēras notikumu nepieciešamību, kāpēc Elija ir 

nācis šajā Laikā un kādēļ jums tiek dots Mans Vārds. Visos laikos Mans priekšgājējs ir bijis Elija, lai 
sagatavotu cilvēku garus. Pirmajā Laikā Elija atnāca uz Zemi un atrada cilvēku sirdis, kritušas pa-
gānismā un elkdievībā. Pasauli pārvaldīja karaļi un priesteri. Tie bija novērsušies no Dieva Likumu 
pildīšanas, un savas tautas viņi vadīja pa apjukuma un nepatiesības ceļiem. Bija uzcelti altāri dažādiem 
dieviem, tiem arī tika veltīti viņu kulti. Elija runāja uz tiem ar taisnu Vārdu: “Atveriet savas acis un 
apjēdziet, ka jūs esat ļauni izmainījuši Mūsu Kunga Likumus! Jūs esat aizmirsuši Viņa sūtņu Mācību 
un Paraugu un esat krituši Dzīvā un Visvarenā Dieva necienīgos kultos! Ir jāpamostas; saskatiet un 
atzīstiet no jauna Dzīvo Dievu! Noplēsiet savus elkus un paceliet acis pāri visām figūrām un formām, 
ar kurām tos esat attēlojuši!”

35. Tad Elija dzirdēja Manu Balsi: “Izejiet no šīs necienīgās tautas; sakiet tai, ka ilgu laiku nelīs 
lietus, kamēr jūs atkal tam pavēlēsiet Manā Vārdā.” Un Elija runāja: “ Jums nelīs lietus līdz laikam, kad 
Mans Kungs dos zīmi un mana balss to pavēlēs”. Un teikdams šos vārdus, viņš aizgāja. No šīs dienas 
zeme bija sausa. Pagāja lietus gadalaiki, bet tas neparādījās. Debesīs nemanīja lietus zīmju, lauki izjuta 
sausumu. Radība sāka iznīkt. Cilvēki raka zemi, lai meklētu ūdeni slāpju dzesēšanai, bet ūdens nebija. 



19

Izžuva upes, zāle sažuva zem svelmainās Saules stariem. Cilvēki kliedza uz saviem dieviem, prasīdami, 
lai atgrieztos zudušais elements, lai atkal varētu sēt un ievākt sēklas, kas tos barotu.

36. Elija bija aizgājis pēc Dieva Pavēles, viņš lūdza un gaidīja Dieva Rīkojumu. Vīri un sievas sāka 
pamest savu zemi, lai meklētu citas tautas, kurām netrūktu ūdens. Visur bija redzamas karavānas un 
visur zeme bija sausa.

37. Pagāja gadi un kādu dienu, kad Elija pacēla savu garu uz Tēvu, viņš dzirdēja Balsi: “Ejiet, mek-
lējiet ķēniņu, un kad Es jums došu zīmi, ūdeņi atkal kritīs pār šo Zemi”.

38. Pilns pazemības un paklausības, Elija nostājās ķēniņa priekšā, rādīdams un runādams neīstā 
dieva pielūdzējiem par Tēva un savu Varu. Un debesīs parādījās pirmās lietus zīmes: zibens, pērkons, 
uguns un varenām straumēm sāka līt dzīvinošais lietus. Atkal lauki pārklājās ar zaļumu, koki deva 
augļus un sākās uzplaukums.

39. Pēc šī pārbaudījuma tauta atmodās un atcerējās Tēvu, kas caur Eliju bija viņus saucis un atgā-
dinājis par Sevi. 

40. Daudz un varenus brīnumus darīja Elija, lai izkustinātu cilvēci no letarģijas.
41. Otrajā laikā nāca Jānis Kristītājs mācīt atgriešanos no grēkiem un sagatavot sirdis Mesijas uz-

ņemšanai. Tuvojās Jēzus Sprediķu laiks un vajadzēja sagatavot cilvēkus, lai tie pazītu Mesiju. Kristītājs 
kristīja cilvēkus ar ūdeni, un to viņš izlēja arī pār Jēzu, teikdams: “Meistar, kā lai es Tevi kristu, ja Tevī 
nav neviena traipiņa”? Jēzus viņam atbildēja: “Tā ir nepieciešams, lai iesāktu Manu Mācīšanas Misiju. 
Lai tad, kad Mani sekotāji gatavosies sākt savu misiju, arī viņi mācētu šķīstīties un sagatavoties”. 

42. Elija, ļoti varens gars, cilvēces nekad neatzīts, vienmēr ir bijis Mans priekšgājējs. Šodien Es 
esmu nācis pie Maniem apzīmētajiem — Mana Vārda starpniekiem, tos sagatavot un arī pie visas 
cilvēces. 

43. Ja jūs sagatavosieties un studēsiet Manas Mācības, lai saprastu Manu Gribu, Elija nāks jums 
garā palīdzēt un viņš būs jūsu atbalstītājs un draugs.

44. Elija ir “Dievišķais Zibens”, kas apgaismo un vada visas būtnes pie Manis. Mīliet viņu un godi-
niet kā jūsu priekšgājēju un starpnieku.

Vienīgais Ceļš ir Dieva Darbs
45. Mācekļi, ja jūs gribat ieiet Debesu Valstībā, dariet likumīgus darbus, pildiet Bauslību, un Manu 

Darbu pazīs visi. Tas izcelsies starp visām reliģijām un mācībām kā vienīgais Ceļš, kuru cilvēcei esmu 
iezīmējis Es. 

46. Nāciet pie Manis, un Es palīdzēšu jums sagatavoties! Sēdieties pie Mana Galda, kur paredzēta 
vieta katram no Maniem mācekļiem un, pie kura sēdēdami, jūs esat uzklausījuši šīs Lekcijas. Neuz-
traucieties par to, vai persona, kuru Es esmu aicinājis par Sava Vārda starpnieku, ir sieviete vai vīrietis, 
sirmgalvis, jaunietis vai bērns. Analizējiet Vārdu un atrodiet tā Dievišķo Būtību un jūs sajutīsiet Manu 
Klātbūtni caur jebkuru no šiem izvēlētajiem. Izlietojiet šos mirkļus, lai vēlāk nebūtu jāraud, ka esat 
tos palaiduši garām!

47. Lieciet, lai aug skaitā tauta, kā koks audzina sev jaunus zarus, kā upe veido jaunas upes un 
strautiņus. Redziet, kā pilsētās un ciemos no vienas draudzes rodas jaunas!

48. Tas ir Mans Gars, kas jūs ir nosūtījis uz dažādiem nostūriem izplatīt Garīgās Mācības Vēsti.
49. Ziniet, ka jūsu uzdevumu Grāmatā jau ir ierakstīta tā diena un stunda, kurā atvērsies Viņsaules 

vārti, lai uzņemtu jūsu garu. No turienes jūs skatīsiet visus savus Zemes darbus, visu savu pagātni. 
Tad jūs negribēsiet dzirdēt balsis, kas jums pārmet vai apsūdz jūs, ne arī redzēt tos, kas jūs apzīmē 
par savu nelaimju vaininiekiem.

50. Kādas mokas, kādas sāpes jūt gars, kad, nonākot Gaismas un Miera Mājoklī, tas dzird, ka līdz 
pat šejienei atskan viņa upuru sūdzības un vaimanas. Ja gribat izvairīties no šiem grūtajiem brīžiem, 
tad no šī mirkļa kopjiet tos laukus, ko Es jums esmu uzticējis, sējot tajos Manas Mācības Sēklu visā 
tās tīrībā. Nejūtieties nespējīgi veikt Jēzus cienīgus darbus un nepametiet darbarīkus lauka vidū, 
aizmirsdami visu uzdevumu, lai atkal nodotos pasaules kārdinājumiem. 

51. Es gribu, lai jūs būtu pravieši, kas modina cilvēci un tai nodod šo Manu Debesu Ziņu. Jūsu ceļā 
Es darīšu brīnumus un došu jums Patiesības ieročus, ar ko cīnīties, jo jūs tiksiet apkaroti. 



20

Izraēla garīgā nozīme
52. Daudzas līkas takas Es iztaisnošu ar Manu labo mācekļu taisnumu. Dieva tautas jeb kā jūs 

saucat, garīgā Izraēla garīgā klātbūtne uz Zemes būs sajūtama un daudzi sapratīs, ka tam, kam bija 
dots materiāls skaidrojums, ir bijis cēls, garīgs saturs.

53. Dieva tautas gari bija izklīduši pa visu materiālo un garīgo pasauli, lai veiktu kādu atjauno-
šanas darbu, bet tagad, savienoti caur Manu Mīlestību ar Svēto Garu, kas apgaismo viņu attīstības 
Ceļu, viņi pulcina ap sevi visus izsalkušos pēc Brīvības, Miera, Patiesības, Taisnīguma, Mīlestības un 
Pestīšanas.

54. Patiesi, Es jums saku, ka Dieva tauta ir bezgalīga, ka jūs visi garīgi piederat tai. Tādēļ šī tauta 
nevar sastāvēt tikai no vienas nācijas vai vienas rases. Garīgais Izraēls, ko Pirmā Laika pravieši un 
patriarhi sauca par Dieva tautu, ir universālas ģimenes simbols, ir tauta, gudri atlasīta atbilstoši Ma-
niem Nolūkiem, tauta, kuru Es esmu ņēmis Sev par instrumentu, lai cilvēcei varētu darīt zināmas 
Savas Lekcijas, kā atvērtu Grāmatu, kā Grāmatu, kas runā par materiālu un garīgu evolūciju, par 
Dieva Atklāsmēm, pravietojumiem, par cilvēku dotām interpretācijām, par šīs tautas nopelniem 
un kļūdām, par tās diženumu un pagrimumu, par brīvību un verdzību, par Gaismu un par tumsu. 
Pasaulē šai tautai vairs nav “Apsolītās Zemes”. Tās misija ir meklēt pazudušos, stiprināt vājos, mācot 
tiem tuksnesī ceļu, kura mērķis ir Jaunā Jeruzaleme — garīga Pilsēta, kurā jūs dzīvosiet Mūžīgi kopā 
ar Jūsu Meistaru. 

55. 144 000 izvēlēto uzdevums ir dedzīgi būt nomodā par Dieva Likumu, stiprināt tautu ceļojumā, 
aizstāvēt ticību. Tie būs miera kareivji, Manas Gudrības meistari, visa ļaunuma dziedinātāji, mieri-
nātāji un pravieši.

Tuvojas “7. zīmoga” Atvēršana
56. Šī laika paaudzes ir skatījušas lielus notikumus. Neapzinoties, jūs pārciešat lielu kauju. Tā 

notiek ne tikai jūsu zemēs vai karojošās nācijās, bet gan daudzos līmeņos. Īstā kauja notiek garīgajā, 
šeit, kur nesniedzas jūsu acis — cilvēku prātos un sirdīs, zinātnes un reliģiju pārstāvjos un visās cil-
vēku institūcijās. Tuvojas Jauns Laiks, Septītā Zīmoga Atvēršanas laiks, kad garos triumfēs taisnība 
un gaisma. Bet pirms tam uz Zemi tiks sūtīti Manas Žēlastības pilni gari, kuri vadīs cilvēci kā bērnus 
sasniegt Pestīšanu. 

57. Lūdziet un sajūtiet, kā Elija šķērso Visumu no vienas līdz otrai malai, darīdams Gaismu tumšās 
takās, izpērkot pazudušos, apvienojot aptraipītos, modinot neziņā guļošos un kārtodams visu, jo šis ir 
viņa laiks. Nebaidieties no viņa, mīliet viņu, jo viņš ir nācis kā gans, lai jūs vestu pie Tēva uz Debesu 
Aploku, kas jūs gaida.

58. Mans Vārds un visi pravietojumi piepildīsies.
59. Otrajā Laikā jūs piesitāt Manas Rokas pie koka. Tās pašas, kuras dziedināja slimos, kas apskāva 

bērnus, jauniešus un sirmgalvjus. Šodien Es atbrīvoju Savu labo, bet ne tāpēc, lai atraidītu Krustu, 
kurā Mani esat paaugstinājuši. Nē, Mani ļoti mīļotie bērni, Es to izstiepju šodien, pilns Mīlestības, 
lai jūs Svētītu. 

No mācības Nr. 57.

Pārbaudījumi un glābšana
71. Es nāku jūs glābt visus un aicinu visus. Es gribu jūs sapulcināt ap Manu Vārdu.
72. Es vēlos, lai jūs savu ceļu noietu ar paklausību un pazemību. Jūsu ceļš būs pārbaudījumiem 

nosēts, katrs no tiem būs viens solis tuvāk Kalna virsotnei un viens pakāpiens augstāk pa jūsu piln-
veidošanās kāpnēm. Ejiet ar skatienu, vērstu Bezgalībā. 

73. Es svētīju tos, kas sevi ir ziedojuši tuvāko dēļ un tos, kas ir atteikušies no pasaules priekiem, lai 
mierinātu cietējus. Gribu, lai Mūžības Grāmatā paliek ierakstīts jūsu paraugs, jo tas būs nepieciešams 
cilvēkiem, lai celtos un sekotu Man. 

74. Es dodu Gaismu cilvēcei, jo jūsu zinātne jūs neglābs. Tā jau atrodas kā saniknotas jūras vidū. 
Bet Es izpirkšu katastrofā cietušos un pārvērtīšu tos par zvejniekiem un došu tiem laivu, lai ved cerību 
un glābšanu pazudušajiem.



21

75. Tie būs Trešā Laika mācekļi, jaunie cilvēku zvejnieki. Viņu vadītāja būs Mana Mācība, viņu 
uzmundrinājums un paraugs — Manu Otrā Laika apustuļu dzīve un darbi.

76. Esiet nomodā un lūdziet, mācekļi! Vienmēr, kad apvienoti jūs to darīsiet, jūs sajutīsiet Manu 
Mieru. Ja jūs vajās tenkas un ļauni nosodījumi, aizslēdziet savas ausis, jo šie dzēlieni nebūs nāvējoši. Ja 
jūs pildīsiet Manu Dievišķo Mācību, jūs savā ceļā satiksiet pateicību un cieņu un tas dos jums dzīvību 
un jūs iedvesmos. 

Vīna un Maizes nozīme
77. Jo jūs vairāk strādāsiet, jo īsāks jums liksies ceļš un laiks. Kad pasaule jūs sāpinās un jūs sapra-

tīsiet, ka nav tajā neviena, kas jūs mierinātu, lieciet savu sūdzēšanos Manī, Es jūs mierināšu. Visi jūs 
savā sirdsapziņā nesat Manu Dievišķās Gaismas dzirkstelīti, kas nekad nenodziest. Kamēr vienai daļai 
šī Dzirkstelīte apgaismo sirdis, tikmēr otrai, kas ir sacēlusies pret šo Gaismu, sirdīs valda tumsa. Es 
uzņemu visus un visus aicinu pie Sava Mīlestības Galda. Dzerot šo Vīnu un ēdot šo Maizi, atcerieties 
Manas Pavēles.

78. Priecājieties par šo Mielastu, jo ne mūžīgi tas jums paliks. Remdiniet savu izsalkumu un slāpes 
uz visiem laikiem, jo drīz jums būs jāiziet garos ceļos un jums būs nepieciešami drosme un spēks kā 
miesai, tā garam.

79. Kā zaglis Es esmu ienācis šai Laikā jūsu sirdīs citus pārsteigdams, citus pamodinādams ar 
vārdiem: “Te jūsu Meistars! Klausiet Viņu, šķīstiet savas dzīves, lai dotu liecību par Manu Ierašanos 
ar saviem darbiem”. Ja Es nebūtu nācis šādi, Mana Ierašanās un Atklāšanās caur cilvēka apziņu tiktu 
izsmieta un noliegta. Pūlieties, lai jūsu darbi iedvestu grēku nožēlu un atgriešanos grēciniekiem un 
lai viņu lūpas, kas līdz šim ir zinājušas tikai zaimot, izrunātu Manu Vārdu ar mīlestību.

80. Savu Vārdu Es lieku jūsu lūpās, lai jūs glābtu pazudušo. 
81. Tā kā cilvēki ir pārvērtuši Zemi par krāsmatu un ļaunuma pasauli, jūsu pūliņu un nopelnu dēļ tā 

tiks pārvērsta par Miera un Garīguma pasauli, un šai Darbā katrā brīdī jūs saņemsiet Manu palīdzību. 
82. Vai! cilvēcei, ja tās sirdī nepacelsies žēlsirdība un labdarība; vai! cilvēkiem, ja tie neieskatīs visā 

pilnībā savu ļauno darbu būtību! Paši ar savām rokām tie atraisa pār sevi satrakoto elementu niknu-
mu un mēģina izgāzt pār tautām sāpju un rūgtuma biķeri. Un pat, kad tie plūks savu darbu augļus, 
atradīsies cilvēki, kas teiks, ka tas ir Dieva sods!

Cilvēces iznīcinošie darbi
83. Es jums esmu devis vienīgi Mīlestības pierādījumus, Es esmu jūs sūtījis uz Zemi, kura ir kā 

auglīga, mīloša un maiga māte, esmu jums devis Dzīvības uguni, gaisu, kas ir Radītāja elpa, un ūdeni, 
kas ir svaigums un auglība. To visu jūs esat ņēmuši, lai sētu izpostīšanu un nāvi. Viss ir apgānīts un 
tiks sagandēts vēl vairāk! Jūsu upes būs no asinīm, jūsu uguns būs iznīcināšanai; gaiss būs piesātināts 
ar nāves elpu un visa Zeme raustīsies. Tiesas stundā daudzi Man teiks: “Piedod, Kungs, uz manām 
acīm ir bijis tumsas apsējs”. 

84. Es viņiem piedošu, bet likšu zināt, ka šajā Ērā nevienā garā nav tumsas.
85. Kā visa Radītā Kungs Es atprasīšu jums visu, ko uz Zemes biju jums devis. Tad jūs redzēsiet, 

ka no Mana visuredzošā Skata nekas neizsprūk un no Patiesās Dzīvības Grāmatas izdzēsts netiek 
nekas. 

86. Ļaujiet, lai Meistars ienāk jūsu sirdīs; ielūdziet Mani ienākt jūsu mājā, ļaujiet Man dzīvot ar 
jums! Šie Vārdi domāti visām Zemes tautām. Esiet žēlsirdīgi pret saviem brāļiem un sevi, lai novērstu 
cilvēcei draudošās briesmas. Tikai nedaudz labās gribas — un ir iespējams sasniegt mieru pat vis-
grūtākajos mirkļos. 

87. Jau sen Es klauvēju pie jūsu durvīm. Atpazīstiet Manu maigo klauvējienu; ja jūs gulēsiet matē-
rijas letarģijā, būs jātver nāves saucienam. Ir pienācis Laiks, kuru pasludināja Jēzus, apustulis Jānis un 
pravieši. Cilvēki domā, ka šis Laiks ir ilgi kavējies, bet Es jums saku, ka no Mūžības viedokļa ir pagājis 
tikai viens brīdis. Atcerieties, jums ir teikts, ka tie, kuri pastāvēs uzticībā Manam Mīlestības Likumam 
līdz galam, tiks glābti. Esiet nomodā, lūdziet un pastāviet labajā, lai nepazustu šajā trakojošo kaislību, 
izmisuma un nāves jūrā. Tiesas stundā Mans Mīlestības Likums ir ar jums visiem. Mana Mīlestība 
pavada jūs Mūžīgi.



22

No mācības Nr. 62. 

Baznīcu un reliģiju letarģiskais miegs
46. Neskatoties uz to, ka Mana Atklāšanās lika sevi manīt caur daudziem un dažādiem notiku-

miem, tomēr tie, kas šo Manifestāciju gaida baznīcās, nestādās priekšā, kādā veidā un kur Es atklāšos. 
Kā Zibens, kas parādās austrumos un izzūd rietumos, tāda ir bijusi Mana Atnākšana. Taču Mana Gara 
vibrācija un atspulgs ir palikuši starp jums, pārvērsti cilvēku Vārda formā, lai jūs varētu saprast, Kas 
bija tas, kas ir klauvējis pie cilvēku sirds durvīm un Kas bija tas, kas deva šīs zīmes.

47. Esmu gribējis runāt caur pazemīgām smadzenēm, jo tās, brīvas no aizspriedumiem, tīras no 
Mana Likuma greizām interpretācijām un skaidrojumiem, varēja būt vistīrākās Mana Vārda pārva-
dītājas. Lai arī cilvēce ir gribējusi pārvilkt pār šo Vārdu vienaldzības pārsegu, par to tomēr karsti dis-
kutēs un strīdēsies, jo tas būs vienīgais, kas atklās Gaismu par daudziem noslēpumiem un apjukuma 
iemesliem.

Pēc 1950. gada notikumu svarīgums
48. Patiesi, Es jums saku, ka pēc 1950. gada Es pieskaršos ar Savas Varas un Taisnības Zizli visiem 

pasaules rituāliem. Un, ja to kalpotāji un gani no šī pieskāriena nepamostos, tad Es uz viņiem runāšu 
caur bērnu muti. Tāpat kā Mana Tiesa ir skārusi visas pasaules tautas, tā skārs arī dažādās reliģijas. 
Tiks tiesāts katrs kronis, zizlis, katrs tituls un katra hierarhija.

49. Tauta, kur jūs glabājat tos Vārdus un Mācības, ko ar tādu Mīlestību Es jums esmu atnesis? 
Redziet, šis Vārds ir bijis Dievišķs Apskāviens, ar kuru jūsu Tēvs šai laikā ir nācis jūs modināt. Varbūt 
jūs labāk gribat gaidīt, lai jūs no miega nāk modināt atraisīti elementi? 

50. Tēvs nevēlas parādīties Savas tautas priekšā ar rājieniem, bet gan svētījot tās darbus. Bet jūsos 
vēl neparādās nodoms pievērsties atjaunošanās ceļam. Vēl jūs neesat sapratuši visu jūsu Mācītāja 
Mīlestību, ar kādu Viņš jūs ir izvilcis no gruvešiem, lai ietērptu Savā Žēlastībā.

51. Vai jūs nedzirdat savas sirdsapziņas balsi, kura jums stāsta, ka esat Trešā Laika mācekļi? Klau-
sieties šo balsi un celieties! Jūsu Meistars ar Savām Ciešanām, Savu Mācību un Savu Paraugu jau 
cilvēces sirdīs ir ierakstījis Likumu, kuram sekot. Apustuļi ar savām mocībām ir cīnījušies, lai Manas 
Mācības Sēkla tiktu sagatavota. Šodien jūs cīnāties nākamo paaudžu labā, jo no viņām jūs ievāksiet 
sava darba nobriedušus augļus, kuri dos Mieru un prieku jūsu garam. 

52. Uzmaniet, lai motīvs, kas liek jums pildīt Manu Mācību, būtu mīlestība pret jūsu Dievu, žēl-
sirdība pret līdzcilvēkiem, ilgas kļūt pilnīgākiem. Un lai tās nebūtu sāpes vai bailes no Dieva Tiesas, 
kas spiestu jūs strādāt. Tad jūsu nopelni Manā priekšā nebūtu patiesi.

53. Ļaujiet, lai citas tautas mostas Jaunajam Laikam, skatot plūdu izpostītas zemes, karu saplo-
sītas nācijas un dzīvību iznīcinošas sērgas. Šīs tautas, augstprātīgi paļaudamās uz savu zinātni un 
iemidzinātas savu reliģiju spožumā, neatzīs Manu Vārdu šādā pazemīgā formā, kā arī nesajutīs Manu 
Atklāšanos Garā. Tādēļ vispirms jāsatricinās Zemei un tad Daba teiks cilvēkiem: “Ir pienācis Laiks un 
Kungs ir atnācis pie jums”. Lai cilvēki pamostos, atvērtu acis un atzītu, ka Es Esmu Tas, kas ir atnācis, 
vispirms ir jāpiemeklē viņu varenības sajūta un augstprātība. Bet jūsu uzdevums ir būt modriem. 
Lūgt un sagatavoties.

 

No mācības Nr. 64.

Garīgo koncepciju izskaidrojums
1. Mani mīļie mācekļi, lūk, Mana Dievišķā Mācība, analizējiet to un lieciet lietā! Šī Sēkla, ko Es 

esmu jums uzticējis, ir svēta, kopjiet to! Atcerieties, ka no tā atkarīgi augļi, ko jūs sasniegsiet. 
2. Otrajā Laikā Es jums teicu, ka Mana Tēva Mājās ir daudz dzīvokļu. Tas nozīmē, ka eksistē daudz 

pasauļu, kurās gars var sasniegt pilnīgu attīstību. Vāciet nopelnus, lai varētu sasniegt cēlu vietu mā-
joklī, kurā spožāk mirdz garīgā Gaisma un Miers. Kur jūs nonāksiet pēc šīs dzīves? To zinu tikai Es. 
Tādēļ Es jums saku, ka ar saviem labajiem darbiem jūs veidojat kāpnes, pa kurām var aizsniegt patiesu 



23

garīgu Mieru un nenokavēt mirkli, kurā gars saņem izcīnīto atlīdzību par saviem tuvākmīlestības 
darbiem. 

3. Vai tagad jūs ieskatāt, ka ne sods gaida tos, kuri nebūs spējuši izpildīt Tēva uzticēto misiju, bet 
gan vienkārši jūs ievāksiet jūsu darbu rezultātus, sekas? 

4. Tiesas stundā jūs Mani neskatīsiet cilvēku iztēles radītā tribunālā. Gari, kuri pasaulē būs mek-
lējuši Patiesību un gara cēlumu, nonāks nepazīstamās pasaulēs, kurās atradīs tīrāku un spožāku 
Gaismu. Kas nebūs meklējuši Manu Patiesību, tie nonāks izpirkšanas vietās, kur tiem būs jāatjauno 
sava gara tīrība, lai vēlāk turpinātu ceļu un nonāktu pie Manis, jo nepazudīs neviens. 

5. Šajos mirkļos jūsu sirdsapziņas misijai būs izšķirošā nozīme. Neviens nespēs apklusināt šī Ties-
neša Balsi, kurš dzīvo jūsu garā, ar to nesaraujami saistīts. Jūs analizēsiet visas jūsu dzīves rīcības un 
neviens nejutīsies tiesāts ar pārliecīgu bargumu vai ar pārāk lielu labvēlību. Tieši šeit spīdēs visspožāk 
tā Gaisma, kurai Es no pirmsākumiem biju licis apgaismot gara ceļu. 

6. Mīliet, tautas, cita citu, apvienojieties vienā brālībā, lai rīt, kad jau dzīvosiet dažādos mājokļos, 
jūs varētu mīlēt cits citu no vienas pasaules uz otru. 

7. Patiesi, Es jums saku, garam neeksistē laimīgākas dienas, kā tā, kurā viņš noliek sava Radītāja 
priekšā savu labi paveikto dzīves uzdevumu un šis auglis ir tīkams Viņa Bezgalīgajai Gudrībai. 

8. Gaismas gari, kurus jūs saucat par eņģeļiem, nāks pēc jums, lai jūs stādītu priekšā Tēvam.
9. Otrajā Laikā, redzot nākam Jēzu, jūs saucāt: “Hozanna, hozanna Tam, kas nāk tā Kunga Vārdā!” 

Tagad, kad jūs sajūtat Mana Gara tuvošanos, jūs atverat savas sirds Svētnīcas durvis, ieejat klusumā 
un rādat Man to iekšējo prieku, kas aptver jūs. 

10. Es esmu Tas Pats, kas Tajā Laikā. Tie paši esat arī jūs un arī Mana Mācība. Taču jūsu garīgā 
attīstība, bez šaubām, ir lielāka un tādēļ jūs meklējat jau pilnīgāku sazināšanos ar jūsu Radītāju un 
Viņam veltāmo kultu. Tagad, kad jūs lūdzat, jūsu gars, atbrīvojies no matērijas, savienojas ar eņģeļu 
gariem garīgajā telpā, lai kopā ar viņiem veltītu Man Debesu un ne vairs Zemes himnu.

11. Kad cilvēki atceras Pestītāja Dzimšanu, viņu sirdis pildās ar prieku un cerību, ko viņi nespētu 
izskaidrot. Tas pats notiek, kad jūs atceraties jūsu Kunga Ciešanas un Upuri. Jūs izjūtiet, lai arī uz 
mirkli, neizskaidrojamas bēdas. Un ir tā, ka pastāvīgi Es esmu dzimstošs un mirstošs cilvēku sirdīs.

Piedošana un Atjaunošanās
12. Es esmu vēlējies, lai jūs visi dzīvotu mūžīgi, un to Es varu arī nodrošināt, jo Es esmu Dzīvība. 

Tādēļ Es vienmēr esmu atklājies saviem bērniem dažādās formās un tādēļ jums arī esmu devis Liku-
mu, kas jums norāda Ceļu, pa kuru jūs varat nonākt pie Manis. Tad, kad cilvēki sevi jau ir norakstījuši 
kā zudušus Mūžīgajai Dzīvei, esmu nācis Es, lai viņiem piedotu un ar Savu Mīlestības Mācību izdzēstu 
viņu netīrumus, ļaudams viņiem atjaunoties pēc grēkiem. 

13. Cik daudz asiņu ir lijis pār Pirmā Laika Bauslības Plāksnēm, mēģinot izdzēst uz tām uzrakstīto! 
Cik daudz sagrozījumu un zaimu ir pārcietusi Mana Otrā Laika Mācība, un nav varēts aptumšot tās 
Gaismu! Visu to Es esmu piedevis, jo piedošana ir Augšāmcelšanās un Dzīvība un Es esmu teicis, ka 
“Es esmu Ceļš, Patiesība un Dzīvība”. 

14. Dažkārt mēdz Man jautāt: “Meistar, ja Tu piedod mūsu trūkumus, tad kādēļ Tu pieļauj, ka 
mums tie ar sāpēm jānomazgā?” Uz to Es jums saku, ka Es jums gan piedodu, bet ir nepieciešams, lai 
jūs šos trūkumus izlabotu un atgrieztu sava gara tīrību. 

15. Otrajā Laikā Es jums teicu: “Lūdziet, un jums tiks dots; klauvējiet, un jums tiks atvērts.” Tagad 
Es jums saku, lai jūsu roka vienmēr klauvē pie Tēva durvīm, bet nekad pie Tiesneša. Meklējiet Manu 
Mīlestību, Gudrību, Piedošanu, bet negriezieties pie Manas Taisnības, jo tā ir nepielūdzama. 

16. Tikumu šodien noniecina un uzskata pat par kaitīgu, lieku un nederīgu. Taču ir pienācis laiks, 
kad jūs jau saprotat, ka glābējs būs vienīgi tikums; tas ļaus jums sajust Mieru un pildīs jūs ar apmie-
rinājumu. Bet pašlaik tam vēl jāpanes daudz grūtību un izsmiekla, pirms tas varēs ieiet visās sirdīs. 
Kareivjiem, kas to aizstāv, būs jācīnās ar lielu spēku un ticību. Kas būs tie žēlsirdības, labuma un miera 
kareivji? Varbūt tie būsiet jūs? Jūs eksaminējat sevi iekšēji un Man atbildat: “Nē, tie neesam mēs.” Bet 
Es jums saku, ka ar labu gribu jūs visi varat būt šie kareivji. Kādēļ tad Es būtu nācis pie jums?

17. Ja jūs šai lietā ieliksiet visu savu mīlestību, jūsu nopelns būs tas, ka būsiet sagatavojuši Ceļu 
jaunu paaudžu nākšanai, kuras pasludinās pasaulei Prieka Vēsti.

18. Daudz no tā, ko Es jums esmu stāstījis, ir domāts izpildīšanai jums. Bet ziniet arī, ka caur jums 



24

Es runāju uz jūsu bērniem. Klausieties un analizējiet, lai jūsu materiālais ietērps lēnprātīgi pakļaujas 
un palīdz garam iet to ceļu, kuru viņam ar Savu Mīlestības Mācību esmu nospraudis Es. 

19. Brīdis, kurā jūs Mani atradāt, ir bijis piemērots: bads jūs bija nomācis, bet ar šī Koka augli jūs 
esat atguvuši spēkus.

20. Šis Laiks ir cilvēcei bīstams, un viņi vēl atrodas tālu no glābējšķirsta, kas ir Mans Mīlestības 
Likums.

21. Es sagatavoju Manus mācekļus, kam ir jāparāda pasaulei, ka pildīt Manu Likumu nav neiespē-
jami, un tas arī neprasa upurus.

22. Ja jūs mīlēsiet savus līdzcilvēkus, jūs būsiet glābti. Šī Likuma pildīšana nav grēku nožēlošana. 
Kas dzīvo, lai kalpotu saviem brāļiem, jūtot un atvieglinot viņu sāpes, tam pietiks īsas lūgšanas Man, 
un Es caur viņu darīšu brīnumus. [..]

25. Cik ļoti cilvēki vēlas sasniegt gara pilnīgumu! Bet šodien starp viņiem nav pat miera, jo tiem 
nav labas gribas! Debesu Gaisma sāks atspoguļoties šai pasaulē tikai tad, kad cilvēkos parādīsies pa-
tiesa vēlme sākt brālības, savstarpējas cieņas un tuvākmīlestības ceļu.

26. Jūs, šīs tautas vīri un sievas, esat vienkārši un pazemīgi un tāpēc Es dodu šo Mācību vienkāršos 
Vārdos jums, lai to saprastu visi. Mans Vārds ir jūsu ticības un jūsu cerības balsts. Žēlsirdības un lab-
darības darbi, ar kuriem Es nokaisu jūsu ceļu, ir uzmundrinājums un stimuls jums, lai jūs turpinātu 
šo ceļu, nesavārgstot pārbaudījumos.

27. Cilvēce, sadalīta valstīs un tautās, sajūt, ka ir pienācis Manas garīgās Atklāšanās Laiks. Iekšēji 
tā Mani gaida un ilgojas. Cik tīkama tai būs jūsu ziņa par Manu Klātbūtni un par Manu Vārdu, pa-
sniegtu tai caur jums!

 

No mācības Nr. 65.

Aicinājums māceklim
2. Ja jūs ēdat pie Mana Galda garīgo barību, tad kādēļ jūs neizmantojat tās Būtību, kas ir veselība 

un Mūžīgā Dzīvība? Kāds laiks jums vēl vajadzīgs, lai saprastu Manu Mācību, lai celtos to sprediķot 
ar tuvākmīlestības darbiem?

3. Reizēm jūs uzdrošināties Man teikt, ka Es neesot jums devis neko no tā, ko esat Man lūguši. 
Taču Es to jums sniedzu katru mirkli, tikai — jūs nesagatavojaties tā, lai varētu to uzņemt. 

4. Neapgrūtiniet savu garu ar grēka ķēdēm! Atbrīvojiet to un celieties, lai tas varētu saņemt no 
Manis visu, kas nepieciešams jūsu ceļojumā. Kādēļ jūs apdzēšat savu ticības lampu, ja Es esmu starp 
jums? Es jums esmu teicis, ka uz šīs tautas gulstas atbildība par tautu mieru un cilvēces glābšanu. 
Bet kā jūs izpildīsiet savu misiju, ja jūsu soļos vēl nav stingrības? Jūs nākat klausīties Manu Vārdu un 
sakāt, ka mīlat Kungu. Bet ar vārdiem nepietiek, vēl ir nepieciešami jūsu labie darbi, lai cilvēce varētu 
sasniegt Manu Mieru. Es nenāku jums atņemt drosmi, bet gan modināt jūsu garu. Ņemiet vēl no šī 
Koka augļiem un paēdiet līdz sātam, ak, ceļinieki!

5. Svētīts katrs, kas ēzdams šos augļus, stipri tic, ka ir ēdis no Dzīvības Koka, jo patiesi, Es jums 
saku, viņš nemirs. Šai laikā Es jūs atrodu mirušus Žēlastības dzīvei. Bet Mana Klātbūtne caur šo 
Mācību ir jūsu augšāmcelšanās. Jūs esat uzskatījuši sevi par necienīgiem atrasties Manā priekšā, bet 
Es jūs esmu darījis cienīgus, attīrīdams jūsu garu no visiem bijušajiem trūkumiem, ietērpdams to 
šķīstībā. Ar šo Piedošanu Es esmu jums sniedzis Mīlestības un Taisnības Lekciju. Lietojiet to attiecībā 
pret saviem brāļiem!

6. Ar kādām tiesībām jūs tiesājat un nosodāt savus līdzcilvēkus viņu nepilnību dēļ? Atcerieties, ko 
Es jums teicu Otrajā Laikā: “Kas ir bez grēka, lai met pirmo akmeni”.

7. Mana Mācība ir skaidra un tīra, lai pirmklasnieks to varētu saprast un iegravēt savā sirdī. Es esmu 
nācis jūs vadīt no Pamācības uz Pamācību līdz pilnīgai komunikācijai ar Dievu no gara uz Garu.

8. Jūsu atjaunošanās tuksnesī birst Debesu Manna. Kad jūs nonāksiet Dievišķajā Mājoklī, jūs sē-
dīsieties pie Tēva Galda un ēdīsiet Viņa ēdienus. Plašais tuksnesis attēlo izpirkšanu un gara ceļu, 
evolūciju. 

10. Kad cilvēks sāk ticēt, ka viņa trūkumiem, grēkiem nav attaisnojuma, viņš arvien attālinās no 
takas. Ak, ja viņš zinātu, ka tikai viens patiesas nožēlas mirklis var viņu glābt, vedot viņu uz Atjauno-



25

šanos neatkarīgi no tā, cik tālu no Dieva viņš sevi iedomājas! Ja viņš zinātu, ka no Manas Dievišķības 
viņu šķir tikai viens solis, viens atgriešanās no grēkiem solis! Kādēļ jūs nedzirdat Manu Balsi? Kādēļ 
nejūtat, ka Es nāku kā Vismīlošākais Tēvs, kā Visuzticamākais Draugs? Jūs guļat, tādēļ nedzirdat Manu 
klauvējienu. Kā jūs domājat sadzirdēt Manus soļus, ja Es nāku “mākonī”?

11. Mostieties, gatavojieties, lai redzētu Manu Apsolījumu piepildīšanos. Svētīgi, kas mostas un 
Mani sadzird, jo Es viņu sirdīs likšu Labo Vēsti par Manu garīgo Klātbūtni un no viņu lūpām plūdīs 
maiguma, gaismas un cerību vārdi cilvēkiem.

12. Tuvojas orkāni, jums jāstiprina ticība, lai varētu pastāvēt pārbaudījumos un glābt, cik vien 
spējat. Es gribu, lai jūs būtu visas cilvēces draugi un brāļi. 

Joēla III
13. Šis ir laiks, kuru redzēja un pasludināja Joels; laiks, kurā cilvēku bērni redzēs vīzijas un pra-

vietiskus sapņus, kurā viņu lūpas runās, Mana Spēka kustinātas, jo Mans Gars tiks izliets pār visu 
miesu un pār visu garu. 

14. Redziet, šeit ir tauta, kas dzimst un aug klusumā un kuras bērni runās Svētā Gara Vārdus, no-
dos cilvēcei garīgas Ziņas un ar savu garīgo skatu šķērsos Viņpuses sliekšņus un skatīs Nākotnes Noti-
kumus. Patiesi, Es jums saku, ka šī Sēkla ir izkaisīta pa visu pasauli un neviens nevarēs to iznīcināt.

15. No vīru, sievu un bērnu mutēm jūs esat klausījušies Dievišķo koncertu. Ekstāzē jūs esat priecā-
jušies dzirdēt Kunga un Viņa eņģeļu balsis. Mans Vārds nav domāts vienai tautai, tas ir domāts visām 
tautām, visām ticībām un reliģijām.

Trešā Laika Vārds izplatīsies visā pasaulē
16. Jūs zināt, ka ir Trešais Laiks, bet to uzzinās arī pārējā cilvēce, lai gan vispirms tā noliegs visu, 

ko Es jums esmu atklājis un ko jūs esat pierakstījuši. Patiesi, Es jums saku, ka šis Vārds nonāks līdz 
Zemes galiem, jo Man nekas nav neiespējams. Kā Tomasam Es pasaulei rādīšu Savas Brūces, lai tā 
noticētu un atgrieztos, lai mazgātos savās asarās un tad Man sekotu uzticīgi līdz galam. Šī Debesu 
Manna nāks pār katru sirdi, katram garam tiks atklāts Ceļš, kas ved uz Kunga mājokli. 

17. Jēkaba akas ūdeņi ir izsīkuši un vairs neremdina cilvēces slāpes. To Es teicu jau samārietei: 
”Patiesi, Es tev saku, ka Man ir Ūdens, un kas no tā dzers, tam neslāps vairs nemūžam”. Un šis tīrais 
Ūdens ir Mans Vārds, ko esmu izlējis pasaulē, lai tā remdētu savas dedzinošās slāpes. [..]

Pravietojums par tiesu 
31. Izraisīsies jauni plūdi, kas nomazgās pasauli no cilvēku perversitātes. Tie noraus neīstos dievus 

no altāriem, akmeni pēc akmens līdz pamatiem noplēsīs cilvēku augstprātības un sagandētības torni, 
izdzēsīs visas kļūdainās mācības un absurdās filozofijas. Bet jaunie plūdi nebūs vairs ūdens, kā tajos 
laikos. Cilvēka roka ir atraisījusi kā redzamos, tā neredzamos elementus — pret sevi. Cilvēks pats 
diktē sev spriedumu, sevi soda un tiesā. 

32. Visi parādi tiks nomaksāti līdz pat mazākajam. Lai tas notiktu, ir nepieciešams, lai šodienas 
varenie kļūtu par kalpiem, bet pakļautie lai pieceltos. Jūs, kas Mani dzirdat, ticiet, ka tieši jūs esat 
atbildīgi par pasaules Mieru.

33. Vairs jūs neesat divi vai trīs, kas Mani dzirdat. Jau jūsu ir daudz, jo Mana Sēkla ir izplatījusies 
no sirds uz sirdi, no mājas uz māju, no apgabala uz apgabalu. Ziņas par Manu Jauno Atnākšanu ir jau 
pārgājušas jūsu robežas un ir saklausītas citās valstīs, kur Mana Vārda atskaņas un ziņas par Maniem 
brīnumiem jau liecina par to, ka Es esmu atgriezies pie jums Patiesībā.  [..]

45. Jums ir jāzina, ka šai Laikā ir ļoti grūti apmānīt cilvēci. Tās gars ir pamodies, un, lai gan pazu-
dis savas eksistences materiālismā, tomēr jūtīgs pret katru garīgu parādību. Bet, ja jūs vairs nespējat 
maldināt brāļus, vai varēsiet maldināt savu Debesu Tēvu?

46. Ļaujiet, lai jūsu Meistara Mīlestība mājo jūsos, lai jūs varētu piedot saviem ienaidniekiem, kā 
Viņš jums piedod. Tad jūsu sirds būs starp cilvēkiem kā glābšanas enkurs.

47. Sagatavojiet savu glābšanas laivu, jo jebkurā brīdī var sākties vētra. Vai jūs jau savā apkārtnē 
nesajūtat cīņu? Vai jūsu gars jums neko neatklāj? Ieklausieties dabas balsīs, novērojiet elementu kursu! 
Ieklausieties jūsu brāļu sirdīs, un jūs atkāsiet tuvojošās cīņas vēstnešus. Viss runā par haosu, jo cilvēka 
prāts rada tikai ieročus iznīcināšanai; cilvēka sirds nedod mājvietu brālības jūtām, bet tikai ienaidam; 



26

veselības nav it nevienā miesā — visi ir sagandēti ar slimībām un infekcijām. Bērni dzimst ar sāpju 
nastu, vecāki neatzīst savus bērnus, bet bērni — savus vecākus! Laulātie draugi šķiras; sievas zaudē 
tikumību, nepiešķirot tai nekādu vērtību. Cilvēki zaimo Pašu Svētāko; reliģijas neatzīst cita citu, bet 
sevi savstarpēji saplosa. Netikumi starp cilvēkiem tikai pieaug spēkā. Tikmēr Mans Vārds ar maigu 
lūgumu jūs modina, aicina uz atjaunošanos un atbrīvoties no pazušanas šai satrakotajā jūrā. Vienīgi 
Mana garīgā Mācība spēj atbalstīt jūs Dzīvības ceļā. Tikai Mans Vārds spēj atrisināt dziļās gara prob-
lēmas un darīt cilvēku pārbaudījumu un sarūgtinājumu dzīvi saldāku. 

51. Ar šo Mācību Es atdalīšu no jūsu gara visas tradīcijas kā bijušajos laikos, un jūsu gars turpmāk 
uzticīgi glabās Manu Mācību un Likumu.

No mācības Nr. 72.

Dieva Vārda īstenā Būtība ir garīga
1. Svētīgi, kas cieņas un pazemības pilni ar gara acīm uzņem Dievišķās Atklāsmes, jo viņu liecība 

par Svētā Gara Atnākšanu būs patiesa. Ejiet pie cilvēces un pat sausās augsnēs sējiet manas Mācība 
Sēklu un laistiet to ar Manas Mīlestības ūdeni.

2. Ir daudzi, kuri šodien skata garīgo, bet ticiet, ka tādēļ vēl ne katrs no viņiem Mani mīl. Es esmu 
jums teicis, ka ne katrs, kas saka “Tēvs”, Mani mīl, bet gan tas, kas klusumā dara tuvākmīlestības 
darbus un pazemībā meklē saistījumu ar Mani.

3. Gaišredzības dāvana ir Svētā Gara dāvana. Kamēr vieni ir pazemīgi un nodreb aiz pateicības, 
prieka un bijības viņiem atklāto ainu priekšā, citi augstprātīgi reklamē savas spējas.

4. Kādēļ ir mācekļi, kuri meklē pirmās vietas, ja Es pie sava Galda nešķiroju nevienu? Es esmu 
Meistars, kuram būtu, savu mīlestības pilno bērnu ieskautam, jāsēž vidū pie Galda! Bet ieskatoties šo 
bērnu sirdīs, vienos Es atrodu tribunālu, kur tiesā Manus Vārdus un Darbus, citi izskatās kā drūms 
cietums, kur Mani izsmej un dzen jokus par Mani. Bet ir bērni, kuros Es atrodu krustu, gatavu jau-
niem upuriem.

5. Daži no Maniem bērniem cieš, redzot vienmēr nepaklausīgās tautas neizpratni par Manām 
Pavēlēm un Mācībām.

6. Tomēr, neskatoties uz tik lielu egoismu, ir bērni, kuri apmeklē ieslodzītos viņu karceros, slimos 
viņu gultās, ierodas slimnīcās, lai tur aizmirstajiem cietējiem nestu Gaismas staru. Tie, kas tā rīkojas, 
mīl Mani savos līdzcilvēkos un godina Mani ar saviem darbiem. 

7. Nomieriniet savu prātu un atcerieties, ka vairs palicis īss brīdis, kamēr Es vēl esmu pie jums 
ar šo Atklāsmi. Tuvojas 1950. gada beigas, bet Es jūs vēl atrodu guļošus dziļā letarģijā. Jūs klausāties 
Manos Vārdos caur tikpat grēkpilnu matēriju kā jūsējā un tādēļ jūs pietiekami neticiet šiem Vārdiem. 
Bet pienāks diena, kad Mans pravietiskais Vārds piepildīsies un jūs nožēlosiet savu neizpratni.

Dabas Elementi modinās cilvēci
8. Šis ir bijis Mans laiks runāt. Tad nāks jūsu laiks. Ja jūs turēsiet aizvērtu savu muti un neļausiet 

cilvēkiem iepazīt Mācību, runās akmeņi un elementi jūs modinās. 
9. Tauta, Es esmu nācis jūs atbrīvot no sāpēm, kas jūs nospiež, palīdziet Man šajā Darbā! Vai jums 

ir vēlēšanās to darīt? Tad mācieties no Manis: klausieties Manas Lekcijas, izmantojiet šo laiku, kas 
jums paies ātri.

10. Ja māja paliks tukša un galds pamests, tas nebūs tāpēc, ka mācekļi Man pagriezuši muguru un 
nav atsaukušies uz Manu Aicinājumu, bet gan tāpēc, ka viņi būs izklīduši pa pasaules ceļiem, izplatot 
Labo Vēsti.

Komunikācija no Gara uz garu
11. Pēc Manas “šķiršanās” no jums (1950), bet pirms jūs izklīdīsiet pasaulē, Es jums apsolu nākt 

Garā, lai jums dotu Gaismu izprast visu, ko esmu mācījis šajās Lekcijās un dot jums spēku, kas ne-
pieciešams jūsu misijas izpildei. Tajos mirkļos Svētā Gara Gaisma būs katrā prātā: citi redzēs Mani, 
citi dzirdēs, bet visi garā jutīs Manu Klātbūtni. 

12. Dariet sevi šādas Žēlastības cienīgus, lai no jūsu sirds nezūd ne Vārds, lai jūs nekristu aizliegtos 



27

ceļos!
13. Mācieties tagad, piepildiet savu garu ar Manu Gaismu, jo pienāks mirklis, kad jūs sajutīsiet 

impulsu celties, lai pildītu savu misiju. Bet ko varēs mācīt tāds, kas neko pats nav iemācījies? Vai viens 
aklais var vadīt otru? 

14. Patiesi ticēdami, tad jūs sajutīsiet Manu Klātbūtni, bet jutīsieties nespējīgi darīt lielus darbus 
savu brāļu labā. Patiesi, Es juma saku, ka neskatoties uz jūsu patreizējo vienaldzību, no jūsu vidus 
celsies mācekļi, kas visu pametīs, lai sekotu Manās Pēdās, tāpat kā tās sievietes — grēcinieces, kas pēc 
Mana Vārda cēlās, lai vairs negrēkotu, bet būtu par piemēru saviem brāļiem.

15. Redziet, atvērta Sestā Zīmoga Gaisma apgaismo jūsu garu. Grāmata ir atvērta, visi Zīmogi no 
pirmā līdz sestajam ir atvērti. Es nāku apvienot tos, kuriem ir jāizplata Mana Zīme, uzticot tiem ļoti 
smalku, delikātu misiju. Šī etapa beigās Es uzņemšu tos, kas būs veiksmīgi savu uzdevumu izpildījuši, 
kā arī tos, kas būs bijuši nepaklausīgi un grozījuši Manas Pavēles. Tiem Es uzlikšu smagas nastas un 
Mans Vārds tiem liksies stingrs un prasīgs.

16. Saprotiet, tauta, vairs nav jākavē laiks tukšībās, krājot liekas bagātības vai jaunas pasaulīgas 
pieredzes. Ziniet, ka katrs jums atvēlētais mirklis nozīmē Gaismu un progresu jūsu garam. 

Trešais Laiks sakrīt ar lielākā materiālisma laiku
17. Mana Klātbūtne pārsteigs šo cilvēci nesagatavotu. Mana garīgā Atklāšanās Trešajā Laikā sakrīt 

ar augstāko materiālisma pakāpi zinātnē. Es redzu ieročus, ar kuriem cilvēki gatavojas apkarot Manu 
Doktrīnu — tie ir viņu zinātne, filozofija, dažādas materiālistiskas teorijas, cilvēku egoisms, ambīcijas 
un augstprātība. Bet Man ir viens Zobens, un tas ir — Patiesība, kuras spožumam neviens nespēs 
pretī stāties. Šis spožums spīdēs pasaulē, atklādams visu, kas bijis neīsts un izklīdinās tumsu. Kad 
Mana Gaisma spīdēs visos ceļos un Patiesība mājos visos garos, kas dos vairs patvērumu liekulībai, 
kas spēs mānīt savu brāli? 

18. Cilvēku sirds ir tā nocietinājusies, ka kļuvusi nejūtīga pret garīgo, kas patiesībā ir cilvēku būtība 
un izcelsme. Es jums saku, kamēr Mana Žēlsirdība klauvē pie jūsu sirdsdurvīm, nesaņemot atbildi, 
zemākas būtnes par cilvēku un visa Radība sajūt Radītāja Klātbūtni. Kalni atbild uz Manu Runu, putni 
atsaucas ar saviem treļļiem; Es svētīju ielejas, un tās pārklājas ar puķēm. Bet kad Es runāju ar cilvē-
kiem, Man vispirms ir jāmirst viņu priekšā kā Cilvēkam, lai tiktu sadzirdēts. Tagad Es esmu nācis, jo 
zinu, ka cilvēces gars, dzirdot Manu Mācību, celsies uz Gaismu, lai atgrieztos uz Patiesības ceļa. 

Izraēls pēc gara
19. Mīļotā tauta, Es jūs saucu par ‘garīgo Izraēlu’, jo vēlreiz nāku jums uzticēt Savus Likumus un 

mācīt jums Pilnīgu Kultu. Jūs esat bijuši tālu no tā, lai godinātu dabas elementus un zvaigznes, kā to ir 
darījuši senie cilvēki. Taču šodien jūs esat nodevušies jaunai elkdievībai. Manam Vārdam ir bijis jācīnās 
ar jūsu kļūdām, un vēl daudzās sirdīs ir palikušas bijušo paradumu, ticējumu un tradīciju pēdas.

20. Kur palikuši zelta un sudraba dievu tēli, ko cilvēki izkala senos laikos? Un kur palikuši dievi, 
kurus radīja cilvēku iztēle? No nepilnīgi celtajiem altāriem nav palicis pāri ne akmens uz akmens.

21. Šodien Es nāku pie jums ar Mācību, kura gan pasaulei liekas neizpildāma, taču reiz saprasta, ir 
viegli pielietojama ikdienā. Es nāku mācīt jums mīlestības kultu uz Dievu caur jūsu dzīvi, darbiem un 
garīgu lūgšanu. Lūgšanu, kas nav jāizrunā ar lūpām kādā noteiktā vietā un kurai nav nepieciešamas 
ne formas, ne tēli, lai iedvesmotos. 

22. Nav Mana Griba, lai jūs dzīvotu tumsā, tādēļ Es jums nesu Gaismu, aicinādams jūs sazināties 
ar jūsu Dievu no gara uz Garu.

23. Es mācu jūs redzēt Dievu sev tuvu kā mīlošu Tēvu, bet ne kā tālu Dievu, kā Mani sajūt cilvē-
ku lielākā daļa. Tāpat Mana Mācība rāda jums pašu tīrāko, vieglāko un pareizāko ceļu, lai sasniegtu 
Manu Klātbūtni.

24. Tauta, šeit jums ir Pilnīga Mācība: mēģiniet garīgi pacelties, pielieciet visas pūles, lai uzkāptu 
Kalna virsotnē! Šķīstieties, lai jūsu gars atbrīvotos no pasaules kaislībām un spētu sajust laimi dzīvot 
Bezgalībā. Saprotiet, ka jūsu garam ir izsalkums un slāpes tikt uzturētam no Dieva Mīlestības reģio-
nos, kur vibrē Mans Spēks, Mana Būtība un Mana Universālā Emanācija, Gars.

25. Kad esat jau spēruši pirmos soļus garīgajā attīstībā, nenododieties augstprātībai, it kā jūs būtu 
pasaules pirmā tauta, vienīgie, kam pieder Patiesība. Neaizmirstiet, ka bez pazemības visi jūsu darbi 



28

būs neīsti!
26. Es gribu, lai jūs atšķirtos ar žēlsirdību, garīgumu, ar tikumu; lai jūs ar savu dzīvi dotu labāko liecī-

bu cilvēcei, ka esat garīgais Izraēls, Dieva tauta, kuriem pievienoties Mans Vārds aicina ikvienu garu.
27. Ja jūs šodien gribat sev noskaidrot, kādēļ esat garīgais Izraēls, jums nav argumentu; kādēļ esat 

garīgie mācekļi — jums trūkst vārdu. Ja jūs gribat izrādīt savas garīgās dāvanas, jums trūkst tam 
pamata un garīgās attīstības, lai tās manifestētu. Tikai, kad jūsu garīgais pacēlums kļūs īsts, jūsos at-
radīsies īstie vārdi un jau ar mīlestības darbiem vien jūs skaidri parādīsiet, kas esat, Kas jūs ir mācījis 
un kurp jūs ejat. 

28. Tuvojas laiks, kas nesīs daudz pārsteigumu un negaidītu notikumu cilvēcei. Jums, tauta, būs jā-
zina pareizais izskaidrojums šiem notikumiem, jo Manā Vārdā jums ir atklāts viss, kam ir jānotiek.

29. Jūs atrodaties Dieva Darba kausēšanas krāsns pārbaudījumos un sagatavošanā. Bet nesagur-
stiet sāpju priekšā, jo ir vajadzīgs, lai jūs tiktu pulēti. Mācieties iztukšot ar pacietību rūgto biķeri, 
lai jums būtu tiesības mierināt tos, kas cieš. Nelādiet sāpes, jo sajūtot tās sevī pašos, jūs tās labāk 
izpratīsiet brāļos.

Dziedināšanas dāvanas garīgā nozīme 
30. Es jūs sagatavoju, lai drīz jūs kļūtu par gara un miesas doktoriem. Bet Manā priekšā ir svarīgāk 

dziedināt garu, nekā atvieglināt tikai matērijas sāpes.
31. Vīriem, sievām un bērniem, kas klausās Manī, Es saku: “Sargājiet Manus Vārdus savās sirdīs; 

atgādiniet savas sirdsapziņas gaismai Manas Prasības un Priekšrakstus, jo rītu tas viss kļūs par jūsu 
ieročiem, lai izplatītu un sludinātu Manu Mācību. Šis Darbs būs jūsu mīlestības un izpirkšanas krusts, 
par ko citi jums varēs teikt: “Svētīgi jūs esat, jo pazīstat īsto gara Ceļu, no kura tik dauzi ir atkāpušies 
tādēļ, ka tas ir ilgs un garš”. Viņi Man ir teikuši: “Kungs, mēs nespējam Tev sekot”. 

32. Daudzi ir Mani dzirdējuši, bet maz ir to, kas Man seko. Mani sekotāji ir tie, kurus Es lietoju, 
lai iedrošinātu tos, kas nomaldījušies no Ceļa; lai darītu redzīgu aklo; dzirdīgu kurlo; lai liktu staigāt 
paralītiķim un celtu augšām mirušo. Ar savu kalpu palīdzību Es esmu darījis un daru brīnumus, lai 
modinātu cilvēci no dziļās letarģijas. 

Mateja 27,32
33. Otrajā Laikā jūs Mani atstājāt vienu uz Krusta, likdami dzert žulti ar etiķi, un Manas Asinis 

bija vienīgās, kas lija Kalvārija kalnā. Tagad jūs Mani pavadāt ar jūsu krustiem, un Es kalpoju jums, kā 
toreiz Sāpju ceļā Man kalpoja viens cilvēks, palīdzēdams nest Manu Krustu. Jūsu dzīve ir sarūgtināju-
mu pilns ceļš, kādēļ jūs pārvietojaties soli pa solim, klupdami un celdamies, līdz pat Kalna virsotnei, 
kur jūs varēsiet teikt savam Tēvam: “Kungs, Tavās rokās es nododu savu garu”. 

Pie Mērķa nonāks visi 
34. Kas būs tie, kas bez plātīšanās sekos Man līdz galam? Jūs to nezināt. Kas nonāks līdz Kalna 

virsotnei? Visi! — jums saka Kungs, — vispirms vieni, citi pēc tam. Vieni ar mazākām sāpēm, citi ar 
vareniem upuriem, atbilstoši ceļam, ko katrs izvēlas un veido, attiecīgi ceļodams.

35. Taisnais ceļš ir visīsākais, tas iezīmēts ar Gaismu, ar Mīlestību un ar Tikumu. Tas ir likumīgais 
ceļš. 

36. Līkie ceļi paildzina ceļojumu, bet tomēr beigās visi nonāks pie Manis.
37. Jūs nepazīstat Miera Mājokli, ko sasniedz tie gari, kas nonāk līdz Virsotnei. Taču jūs ticat, ka 

eksistē “Apsolītā Zeme”. Un tādēļ Es jums saku vēlreiz: “Svētīgi, kas tic, neredzot”.
38. No seniem laikiem pravieši ir jums sludinājuši, ka šajā Laikā “Kungu skatīs katra acs — grēcīga 

un negrēcīga”. Jēzu, ierobežotu miesā, ne katrs redzēja. Manu Klātbūtni skatīs jūsu ticības, mīlestības 
un garīga pacēluma acis . 

39. Mana Balss vibrēs jūsu būtnes pašos dziļumos un jūs jutīsiet, ka Es dzīvoju kopā ar jums. Pirms 
tam jums ir jātīra savs dzīvoklis, lai jums nebūtu kauns uzņemt Mani aptraipītā mājoklī. Meklējiet 
savu garīgo draugu palīdzību, lai viņi jums palīdzētu sagatavoties. 

40. Jūs jau esat iesākuši savas garīgās attīstības ceļu. Nebaidieties to turpināt! Pats Es jūs esmu dro-
šinājis pārbaudījumos, kurus jums esmu sūtījis. Kāda cilvēku vara gan spētu pacelt to, kurš iegrimis 
bezdibenī? Kas spētu darīt iespējamu jūsu dzīvē neiespējamo? Kas spētu saraut kārdināšanu važas, 



29

kuras saistīja jūsu garu? 
41. Vienīgi Es spēju veikt šos Darbus, neprasot no jums pretī neko. Es nedižojos ar to, ko daru jūsu 

vidū, ne uzskaitu savas labdarības. Bet Es gribu, lai Manas Lekcijas nepaliek neuztvertas. Es gribu, lai 
jūsu gars tās analizē un saprot. Gribu, lai jūsu sirds atmaigst un palīdz garam darīt labus darbus un 
sēt jūsu brāļu ceļos mīlestību un žēlsirdību. 

42. Jūs nākat šajās pazemīgajās vietās kā uz skolu klausīties Manu Vārdu, kurš vēlāk būs jāīsteno 
savā dzīvē. Saprotiet, ka tikai ar klausīšanos jūs vēl neesat to piepildījuši. Es jums piedāvāju pasauli, 
tajā jums jāsēj Manas Mācības Sēkla. Es esmu jums uzticējis jūsu māju, esmu jums nozīmējis pasaules 
ceļus un nostūrus, cietumu karcerus un hospitāļus, bāreņu namus, vietas, kur pulcējas netikums un 
ļaunums — visas tās ir vietas, kurām nepieciešama jūsu lūgšana un jūsu žēlsirdības darbi. 

Apokalipse 
43. Uzvariet sevi pašus un jūsu ceļš būs viegls. Tad jūs spēsiet uzvarēt zvēru, ko apustulis Jānis 

redzēja savā Atklāsmē. 
44. Daudzas reizes jūs esat gribējuši apsolīties Man sekot, bet Es esmu aizslēdzis jūsu lūpas, lai 

tās neizrunātu solījuma vārdus. Jūs esat gribējuši uzrakstīt zvērestu mūžīgi Mani mīlēt, bet Es esmu 
aizturējis jūsu spalvu, jo Es gribu, lai tas būtu jūsu gars, no kura paceltos nelokāms lēmums sekot 
Man. 

45. Ja jūs tikai vienu mirkli spētu skatīt savu paša garu, jūs būtu satriekti apzināties, kas esat. Jūs 
būtu sajūsmināti no viņa Gaismas un sajustu godbijību pret sevi pašiem. Bet, ja arī ar miesas acīm jūs 
to redzēt nevarat, ticiet tam viņa izpausmju dēļ, tad jūsu matērija vairs nebūs ne cietums, ne traucēklis 
jūsu gara pacēlumam. Atzīstiet, ka jūsu gars — Radītājam līdzīga būtne, ir lemts tādu darbu veikšanai, 
kādus dara Tas, kas jums ir devis Dzīvību. 

46. Tagad vairāk kā jebkad jums ir jāapvieno spēki, lai veicinātu jūsu gara progresu. Daudzos no 
jums gars ir atstājis aiz sevis sāpju, sēru un asaru pēdas. Bet tagad, kad esat pametuši grēka pilsētu 
un soli pa solim tuvojaties Jaunavīgai Zemei, kura mīlestības pilna jūs gaida, neatskatieties, turpiniet 
ceļu līdz galam. 

Dezorientētie kristieši
47. Skatieties, cik dezorientēta ir cilvēce! Lielās reliģijas, kas sevi sauc par kristīgām, lielāku nozīmi 

piešķir ārējam rituālam kā patiesi Manai Mācībai. Tas Dzīvības Vārds, kuru Es apzīmogoju ar Mīlestī-
bas Darbiem un Krusta Asinīm, vairs nedzīvo cilvēku sirdīs, bet ir ieslēgts un mēms vecās, putekļainās 
grāmatās. Te tad nu ir kristīgā cilvēce, kas vairs ne pazīst, ne saprot, ne grib atdarināt Jēzu Kristu. 

48. Tādēļ šajā Laikā Man ir maz mācekļu, kas mīl savu cietēju tuvāko, kas atvieglo svešas sāpes, 
kas dzīvo tikumīgi un to sludina ar saviem darbiem. Kas tā dzīvo, tie ir Kristus mācekļi. 

49. Tas, kas pazīdams Manu Mācību, to apslēpj vai sludina tikai ar lūpām, bet ne ar sirdi, tas nav 
Mans māceklis.

50. Šodien Es nemeklēju no akmens celtus tempļus, lai tur Sevi atklātu. Esmu nācis meklēt garus, 
sirdis, bet ne materiālus greznumus. 

51. Ar līdzjūtību Es uzlūkoju cilvēkus, kuri Mani noliedz, jo ir apmaldījušies zinātnes ceļos. Arī tos, 
kas pūlas Mani iznīcināt cilvēku sirdīs, Es neuzlūkoju kā ienaidniekus, Es viņus mīlu un tiem piedodu, 
jo arī viņi ir Mani mīļotie bērni.

52. Ieejiet Manā Vārdā, tikai dariet to ar bijību un nevēlieties izzināt to, ko zināt piederas tikai 
Kungam. Un priecājieties ļoti, zinot, ka jūsu Dievs ir Pilnīga, Gudra un Taisnīga Būtne. 

53. Mīļotā tauta, redziet, cik cilvēce ir nomākta un slima, tā nesaprot Laiku, kurā dzīvo un neko 
nejauš par Manu Klātbūtni starp cilvēkiem.

54. Mostieties, tauta, Es jums dodu cilvēcei nododamu Gaismas, ticības un veselības Ziņu. Izejiet 
no jūsu letarģijas, meditējiet par savu šī Laika misiju uz Zemes.

55. Es nesaku, ka jūs būtu cilvēces izpircēji vai pestītāji. Nē, bet jums, kā Mana Vārda lieciniekiem, 
Labā Vēsts ir jānes uz Zemes galiem, pie visām tautām. Jūsu uzdevums nav tikai atkārtot Manas 
frāzes bez izskaidrošanas, bet gan apliecināt tos ar žēlsirdības darbiem un sēt mīlestību starp saviem 
brāļiem.

56. Nešaubieties par jūsu varu darīt darbus, kas pārsteidz un pārliecina jūsu brāļus. Tas, ka esat 



30

pazemīgi un neskoloti, nav šķērslis pildīt Manis uzdoto misiju. Jūsos eksistē Gaismas gars, kuram tikai 
ir nepieciešama ticība, lai varētu izpausties. 

57. No daudzo nabadzīgo un bezmantojuma cilvēku vidus Es apgaismošu padomdevējus, gara 
dziedniekus, Mana Darba skaidrotājus, miera ziņnešus un praviešus.

58. Vieni aizies pie citām tautām, citi sagaidīs tos, kurus jūs saucat par svešiniekiem — svētceļnie-
kus, kas meklē Mieru, Gaismu, brālību un viesmīlību. 

Meksikas Misija
59. Es esmu jums teicis, ka šī tauta tiek sagatavota, lai Manas Gribas noteiktajā Laikā tā celtos 

starp Zemes tautām kā Miera un Garīguma standarts, paraugs. Viņa dos mājvietu un pajumti un 
aizstāvēs tos, kas sāpju nomākti, pie tās ieradīsies. Liels ir šīs tautas uzdevums, tādēļ Es to pārbaudu 
un aizskaru ar Savu Taisnību. 

60. Vai jūsu sirds nepildītos ar prieku, redzot lielas karavānas ierodamies pie jūsu vārtiem meklēt 
Mieru? Vai jūs nepriecātos dalīt jūsu maizi ar izsalkušajiem?

61. Vēlieties savā sirdī un dariet jūsu jūtas cēlākas, jo jūs nezināt ne stundu, ne dienu, kad piepil-
dīsies Mans Vārds. Attīstiet sevī dziedniecības dāvanu, ar ko Es jūs esmu garīgi apdāvinājis, jo nāks 
daudz slimu un noguruma nomāktu ceļinieku. Pazīstamas un nepazīstamas slimības viņus mocīs, 
bet pret visām sāpēm Es jums dodu vienu Balzāmu — vienalga, vai garam vai miesai. Lai šis Balzāms 
darītu brīnumus, ir vajadzīga patiesa žēlsirdība un tuvākmīlestība ar lūgšanas pamatu. 

62. Ak, svētītā tauta, kurā Es esmu licis nākt Manam Vārdā pārvērstajam Zibenim, kurā esmu licis 
celties Savai tautai! Iznīciniet savu reliģisko fanātismu, atbrīvojieties no neziņas un nekad vairs jūs 
nebūsiet vergi!

63. Šai zemei Es esmu nolēmis, lai noliktajā dienā uz viņu līst Apžēlošanas “Debesu Manna”, un 
tad lai no tās ēd visi pasaules cilvēki, kas meklē Patiesību.

64. Lūdziet par savu mantojumu, par savām dāvanām, jo jums ir nolikts mācīt cilvēcei Garīgumu, 
Mācību, kurā atklājas visdziļākā Gudrība, kas nodrošina Mieru cilvēkiem un garam pacelšanos. 

65. Nastas un misijas, kuras Es jums uzlieku, nekādā gadījumā jums nav kāds smags jūgs. Vai jūs 
esat panesuši savu nepilnību nastu un vilkuši pazemojumu un verdzības ķēdes tāpēc, lai tagad Es jums 
piedāvātu jaunu jūgu? Protams, uzdevumi, kurus Es jums uzticu, ir smalki un ar ļoti augstu atbildību, 
bet viņu izpilde nodrošina jūsu mieru, labu likteni un glābšanos. 

66. Labi izpildīta, jūsu misija ir nevis smags krusts vai mokoša nasta, bet gan neizteicams prieks 
garam un milzīgs apmierinājums sirdij. 

67. Pašlaik ir Elijas Ēra. Viņš ir ieradies pie jums garā, sagatavodams visas takas, noraudams trau-
cēkļus, darīdams Gaismu tumsā, saraudams neziņas ķēdes un visiem gariem rādīdams Ceļu. 

Jaunā “Apsolītā Zeme”
68. Kā Mozus atbrīvoja Izraēlu no Ēģiptiešu jūga un aizveda tautu uz Kānaāna zemēm, tā Elija 

tagad atbrīvos jūs no pasaules tumsas, lai vestu jūs uz Garīgās Pasaules Gaismu, uz jauno “Apsolīto 
Zemi”. Mans Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 73.

1. Izslāpušu cilvēku pulki ir ieradušies Manā priekšā un saņēmuši Manu Vārdu kā tīru ūdeņu 
straumes, kas ir nomazgājušas viņu traipus. Aiz pateicības daudzas sirdis ir atvērušās mīlestībai kā 
ziedu vainagi Saulei.

2. Šis ir laiks, kurā Es esmu apsolījis atgriezties pie jums. Bija vajadzīgas lielas sāpes, lai jūs pie-
vērstos Man. Bet viss tā ir bijis sagatavots jau no gadsimtu sākumiem un viss ir ticis iepriekš pasludi-
nāts. Jūs nebijāt nomodā un nelūdzāt, tādēļ pazaudējāt Ceļu. Taču patiesi, Es jums saku, ka neskatoties 
uz tik daudziem ērkšķiem un šķembām, kas šodien klāj Zemi, neskatoties uz tik daudzām krustcelēm, 
nogāzēm un bezdibeņiem, kas tajā pastāv, jūsu Kunga Ceļš vienmēr ir uztverams tiem, kas izlemj 
iet pa to. Es esmu nācis aizvākt nezāles un traucēkļus no jūsu ceļa, lai jūs varētu saskatīt “Apsolītās 
Zemes” spožumu. Rītu cilvēki šo laiku sauks par Gaismas laikmetu. 



31

Cilvēce pārveidosies īsā laika sprīdī 
3. Lielas būs pārvērtības, kurās pārcietīs cilvēki īsā laika sprīdī. Visas cilvēku institūcijas, principi, 

ticības, mācības, paradumi, likumi un visa cilvēku dzīves kārtība tiks izkustināta pamatu pamatos. 
4. Jā, šis ir Gaismas laikmets. Gaisma ir Spēks, Tīrība un Patiesība. Šai Tīrībai un Patiesībai būs 

jāspīd visos cilvēku ceļos un darbos. Tad daudzi Man teiks: “Kungs, cik ilgi gan Tu esi slēpies no mūsu 
skatieniem!” Bet Es jums teikšu: “Ne Es esmu slēpies, bet uz jūsu acīm ir bijis biezs apsegs, un tādēļ 
jūs Mani neesat redzējuši”.

5. Cilvēce ir Mans lauks, Es esmu tās Zemkopis. Es redzu, ka uz tās ceļiem ir uzkritis milzums 
dažādu sērgu, un tas ir ļoti apgrūtinājis jūsu glābšanu. Materiālisms, karš un grēks ir tās sērgas, kas 
bez pārtraukuma ir situšas Kunga zemi. Taču Man ir Vara tās iznīcināt un drīz pienāks brīdis izbeigt 
tās uz mūžiem. Tad ziedēs lauki, sirdīs iemājos Miers un visas mājas būs piepildītas ar maizi. Cilvēku 
dzīve būs kults, kas paceļas uz Mani, kas piepildīs Manu Pavēli: “Mīliet cits citu”. 

6. Katrs, kas grib kļūt par sējēju, kas klausās Manas Lekcijas, lai iegravē tās savā garā un ņem Sēklu, 
darbarīkus un ūdeni un lai iet meklēt sterilas zemes un ar savu mīlestību lai dara tās auglīgas.

7. Kādu labāku mantojumu jūs varētu atstāt saviem brāļiem, ja ne to, ka esat kalpojuši Kungam 
Viņa svētītajās zemēs? Tad kādu dienu jūsu piemiņa tiks svētīta un jūsu paraugs tiks atkārtots.

8. Saprotiet, šis ir Laiks, kurā jūs varat sevi glābt ar pašu darbiem! Cilvēces Trešajā Ērā ne visi 
pestīšanas nopelni ir jāgādā Man.

9. Jums palīdzēdams, Es esmu atkal nācis biezas tumsas vidū jums apgaismot labo Ceļu, lai jūs 
ātrāk sasniegtu Miera Valstību, pēc kuras jūsu sirds, to vēl nepazīstot, intuitīvi ilgojas. 

10. Ceļa mērķi jūs nepazīstat, bet tomēr jums ir pārliecība, ka to sasniegsiet. Tēva Pilnību jūs 
nepazīstat, bet Viņa Balss jūsu sirdī pamodina absolūtu ticību un cerību. Kas tā tic, tiem Es no jauna 
saku: “Svētīgi tie, kas neredzēdami tic”. 

11. Neesiet materializētie cilvēki, kas katru brīdi sauc Tēvu savā mājā, bet to iepriekš nav sagata-
vojuši. Esiet jau tie, kas prot un spēj pacelties līdz savam Radītājam! Dariet sevi cienīgus izpelnīties 
komunikāciju no gara uz Garu.

12. Ja savā ceļā jūs jau esat saņēmuši Manas Patiesības pierādījumus, tad lai tie būtu liecinieki un 
stimuls jūsu ceļojumā! Nepieļaujiet, ka matērija aizslēdz jūsu acis uz Patiesību, kuru saņem jūsu gars! 
Matērija ir kurla, vāja, nepateicīga un var ar savu spītību aizšķērsot jūsu gara evolūcijas ceļu.

13. Es esmu jums devis nepieciešamo Spēku jūsu misijas izpildei. Ar to, ko līdz šim jums esmu jau 
pateicis, jums pietiktu visas cilvēces glābšanai. Bet jūs vēl esat vārgi un Es turpināšu dot Savai tautai 
Lekcijas, līdz pienāks laiks, kas nolikts šīs Atklāsmes beigšanai.

14. Manu tautu var sadalīt divās grupās: vieni ir sapratuši Mani, otri — ne. Abas ir saņēmušas 
vienu un to pašu Mācību, bet nesapratušie raud, jūtas nabagi un neveiksminieki. Reizēm viņi tic, ka 
tiek vajāti, citreiz jūtas kā saistīti un tādēļ nespējīgi cīnīties pret kārdinājumiem. Viņiem šķiet, ka katrā 
solī tiem pēdās duras ērkšķi; katru dienu tie lej sāpju asaras un tā izkaisa Manas Apžēlošanas tērpu, ar 
ko Es viņus biju uzposis, skrandās apkārtējos ērkšķos. Otra grupa, nobeidzot savus dienišķos darbus, 
dzied uzvaras “victoria”. Tie ir tie, kas savā cīņa spēj, svētījot Mani, garīgi pacelties. Ne viņi raud, ne 
prasa, ne noliedz . Kad viņi runā ar Mani, tad tāpēc, lai teiktu: “Kungs, es Tev bezgalīgi pateicos, jo 
sajūtu Tavu Žēlastību manī, Tu esi atklājies manos pārbaudījumos, kas pilnveido manu garu. Es Tev 
pateicos, jo arī šo pārbaudījumu vidū man ir Tavs miers un Tavs atbalsts”.

15. Tā Mani slavē tie, kas ir sapratuši Mani. Viņiem katra diena, katra ausma ir jauna cerība un 
jauns solis attīstības Ceļā. Taču Es jūs nešķiroju, daudz vairāk Es gribu sakausēt jūs par vienu ģimeni, 
kurā nešķiro ne mācekļus, ne pirmziemniekus. Man nevajag augstākas un zemākas būtnes. Visiem 
jums Es esmu piešķīris vienādas dāvanas, un vēlos, lai jūs visi tās spētu vienādi novērtēt.

16. Klausieties, jūs raudošie! Kad jūs ieradāties Manā priekšā, apslēpti cilvēka miesā, jūs bijāt no-
guruši un satriekti, slimi un sabrukuši. Bet Es jūs dziedināšu: Es jums atgriezīšu spēku, pildīšu sirdi ar 
prieku un cerību, jūsu rokās Es likšu atslēgas, kas atver Darba vārtus un došu jums maizi; Es svētīšu 
un šķīstīšu jūsējos, attīrot viņu ceļu no šķēršļiem; Es pamodināšu jūsu garu no dziļas letarģijas, un — 
ja nepalielināšu tā dāvanu skaitu, tad tas ir tādēļ, ka visas dāvanas esmu jums jau piešķīris, jūsu garu 
veidojot. Man būs tikai jāatšķir no jūsu gara nogurums, slimība un šai mirklī caur jūsu sirdsapziņu 
Es to tiesāšu. Stiprinājis jūsu miesu un garu, Es tos sakausēšu par vienu vienīgu būtni, par vienu vie-
nīgu gribu, lai jūs pildītu Manu Likumu. Ko gan vēl jūs varētu vēlēties? Es jums saku: “Pildiet Manu 



32

Mīlestības Likumu un jums būs Miers šaizemē un pēc tam jūsu gars būs Godībā. Tā Es jūs modinu, 
lai zinādami, kas esat, jūs sāktu saprast jūsu cēlo Mērķi un jūsu Misiju.

17. Es jums atkal atgādinu: “Nepalieciet tikai par Mana Vārda klausītājiem, Es dodu jums Vārdu, lai 
jūs to īstenotu savā dzīvē. Pārbaudījumos stiprinieties un mācieties no Tā. Ja jūs Vārdu neanalizēsiet, 
jūs neiemācīsieties neko un nesapratīsiet, ko pielietot ikdienā. Lai šīs Lekcijas jums ir kā skola, bet 
pasaule kā plašs lauks, kur pārbaudīt praksē iemācīto.

18. Šī pasaule jums ir labi piemērots lauks jūsu darbam. Tajā ir sāpes, slimības un grēks visās tā 
formās, netikumi, šķelšanās, nomaldījusies jaunatne, vecums bez cieņas, sliktās zinātnes, naids, karš 
un meli. 

19. Tās ir zemes, kurās jums ir jāstrādā un jāsēj. Bet, ja jums liekas par grūtu šāds Darbs cilvēces 
vidū, patiesi, Es jums saku, tomēr tas nav salīdzināms ar cīņu, kas jums jāuzsāk pašiem ar sevi — gara, 
prāta un sirdsapziņas cīņa pret matērijas kaislībām, pret tās mīlestību pret sevi pašu, tās egoismu, 
materialitāti. Un, kamēr jūs neesat uzvarējuši paši sevi, kā gan jūs varat patiesi stāstīt saviem brāļiem 
par mīlestību, paklausību, pazemību un garīgumu? 

Apokalipse
20. Redziet, visvarenāko ienaidnieku jūs nēsājat paši sevī. Kad jūs to būsiet uzvarējuši, zem savām 

kājām jūs ieraudzīsiet pūķi ar septiņām galvām, par kuru runāja apustulis Jānis. Tad jūs visā Patiesībā 
varēsiet pacelt savu seju uz Kungu un teikt: “Kungs, es sekošu Tev!” Tad vairs tās nebūs lūpas, kas to 
runās, bet gan gars. 

Gara realitāte
21. Ja jūsu miesīgās acis uz mirklīti varētu skatīt savu garu, jūs apžilbtu, atklādami, kas un kādi esat, 

jums būtu cieņa un žēlums pret jums pašiem un jūs sajustu dziļas sāpes atskārstot, kur esat noveduši 
savu Gaismu. 

22. Šodien Es jums atklāju, kas jūs esat, lai jūs sevi iepazītu. Jūs gan sakāt, ka jums ir gars, bet pa-
tiesībā jūs nezināt, ko tas nozīmē; jūs patiesībā nemaz neticat, ka tas eksistē, jo to neesat redzējuši, kā 
savā materiālismā būtu vēlējušies. Ja jūs to nepazīstat, tad kā jūs to būtu varējuši attīstīt? Neesiet vairs 
sava gara karceris un bende! Lai nav vairs matērija viņa kundze un pavēlniece! Ļaujiet tam atbrīvoties, 
lai tas var atvairīt matērijas netīrās tieksmes tā, kā kāds bēg no vilka, kas uzglūn uz katra soļa. 

23. Jūs, kas iekšēji jūtaties sapratuši Mani un ticat, ka pildāt savu misiju, palīdziet tiem, kas nāk aiz 
jums! Bet vēl nesniedziet Man savu augli, jo Darbs, kuru jūs kaļat ne tikai šajā Laikā, bet cauri Ērām, 
vēl nav Manis cienīgs. 

24. Nesajūtiet tādēļ sāpes, ne kļūstiet mazdūšīgi! Ja Es jau tagad jums teiktu, ka esat sasnieguši 
Pilnību un ka jūsu darbiem nav nekādu defektu, vai jūs vēl piespiestos turpināt savu attīstības Ceļu?

25. Neapstājieties vairs! Nevērsiet savus skatus uz pagājušo: tur ir palikušas sāpes, asaras un grēks. 
Jūs esat pametuši Sodomas pilsētu, negrieziet savu seju uz grēku pilsētas pusi! Ejiet uz Jauno Zemi, 
kuras kristālskaidrie avoti un auglīgie lauki dara jūsu eksistenci patīkamu un priecīgu.

Nav pilnīgu reliģiju
26. Redziet, cilvēces gara priekšā atveras daudz ceļu. Taču Es šajā pasaulē neredzu nevienas pil-

nīgas reliģijas, lai arī dažas no tām ir dibinātas Manā Mācībā. Es neesmu pret Vārdu, ko jums devu 
Otrajā Laikā, jo nevaru taču neatzīt Sevi Pašu! Bet Es jums jautāju: “Kur ir tas Vārds, kur ir tā Mācība? 
To Es meklēju cilvēku sirdīs, bet neatrodu. Tas ir paglabāts vecās un putekļainās grāmatās, un vēl 
atrodas starp cilvēkiem tādi, kas uzdrošinās to falsificēt! Tādēļ Es saku, ka neatrodu uz Zemes nevienu 
pilnīgu reliģiju. Mīlestības un žēlsirdības vietā, pazemības un taisnības vietā Es atrodu tikai rituālus, 
tradīcijas, tukšību, ciešanas un neziņu. Taču šīs ir kļūdas, tās nenonāk līdz Manīm. Līdz Manīm nonāk 
tikai mīlestība, maigums, taisnība un pacietība.

27. Kas mīl, tas pilda Manu Mācību. Kas sajūt sāpes savu brāļu dēļ, cieš par viņiem un pūlas tos 
mierināt, tas ir Mans māceklis. Tas, kas māca tikumu ar savu piemēru, ar savu dzīvi, ir skolotājs. Tas, 
kas patiesībā mīl savu brāli, tas ir Manis cienīgs bērns.

28. Tas, kas, pazīdams Manu Mācību, to noslēpj, nevar saukties par Manu Mācekli. Kas Manu Pa-
tiesību nodod tālāk tikai ar lūpām, bet ne ar sirdi, tas nav Manās Pēdās gājējs. Kas runā par mīlestību, 



33

bet ar darbiem demonstrē pretējo, tas ir Manas Mācības nodevējs.
29. Tas, kas paceļ savu balsi, neatzīdams Marijas Šķīstību un Pilnību, ir mazattīstīts truliķis, jo savā 

neziņā izaicina Dievu, noliedzot Viņa Varu. Kas Trešajā Laikā neatzīst Dieva Patiesību un noliedz 
gara nemirstību, ir guļošs un neatceras pagājušo laiku pravietojumus, kuros tika pasludinātas lietas, 
kuras šodien piepildās. 

30. Tieši tas ir iemesls, kādēļ Es Trešajā Laikā neesmu atklājies baznīcās vai sinagogās; tās nav Mans 
Mājoklis. Akmeņkaļu roku kaltie tempļi nevar būt Mans Templis, bet vienīgi pati cilvēka sirds, kurā 
viņa mīlestība ir uzcēlusi altāri Man, kurā mirdz viņa ticības Gaisma un kur ir viņa nopelnu upuris. 

31. Es meklēju sirdis un garus, lai tur atklātos cilvēkam.
32. Ja gribat, lai jūsos eksistē Patiesība, tad dariet mīlestības darbus, dariet Gaismu ar saviem vār-

diem, darbiem un domām, dziediniet slimos garā un miesā! 

Dievišķā Visspēcība un cilvēciskā neziņa
33. Ja kādi paceļas kā Mani ienaidnieki, Es viņus neuzskatu kā tādus, bet tikai kā nabagus. Tos, 

kuri sevi uzskata par gudriem un noliedz Manu eksistenci, Es uzlūkoju ar žēlumu. Kas Mani pūlas 
iznīcināt cilvēku sirdīs, tos Es uzlūkoju kā nezinošos, kuri tic, ka tiem ir vara un ieroči, lai iznīcinātu 
To, Kurš ir Dzīvības Autors. 

34. Ar Mani varētu cīnīties tikai būtne, kas būtu visvarena kā Es. Bet vai jūs domājat, ja Es būtu radī-
jis otru dievu, viņš būtu pret Mani? Vai varbūt ticat, ka otrs varētu rasties ne no kā? No nekā ceļas tikai 
nekas. Es esmu Viss un Es neesmu dzimis. Es esmu Sākums un Beigas, Alfa un Omega visā Radītajā.

35. Vai jūs pieļaujat, ka kāda Manis radīta būtne varētu pasludināt sevi par dievu? Visi radījumi ir 
ierobežoti, bet Dievam ir jābūt neierobežotam. Kas vien ir lolojis šādas varas un lieluma ilūzijas, ir 
kritis savas augstprātības tumsā.

36. Manī nevar eksistēt egoisms. Tā kā Es esmu liels savā Dievišķībā, Es esmu gribējis, lai arī jūs 
būtu lieli. Kamēr jūs esat mazi, jūs esat vārgi un nespējat Man ne sekot, ne Mani saprast, ne mīlēt. Tā 
nu Es jūs meklēju, lai mācītu un darītu lielus garā un sapratnē. Es jūs mīlu un gribu jūs just Sev tuvu. 
Tēvs nekad nevarētu būt laimīgs, zinādams, ka Viņa bērni nav mājās un pie tam vēl cieš. 

37. Mans Nams ir sagatavots jums. Kad jūs ieradīsieties Mājās, jūs izbaudīsiet Dzīvi tajā pilnīgi. 
Kā gan Tēvs varētu dzīvot karaliskos apartamentos, baudīdams smalkus ēdienus, ja Viņš zina, ka tai 
pašā laikā Viņa bērni ir kā ubagi pie viņa Namdurvīm?

38. Mani bērni, jūs paši sev esat radījuši tiesu ar Mana Likuma neievērošanu. Jūs esat klupuši ceļā, 
ticēdami, ka Es jūs esmu sodījis un tādēļ esat Mani saukuši par netaisnu. Jūs esat aizmirsuši, ka Tas, 
kuru jūs saucat par netaisnu un nepateicīgu, ir jūsu Debesu Tēvs! 

“Trīsvienības” jēdziens
39. Vai jūs neuztvērāt Tēva Mīlestību caur Pirmā Laika Stingro Tiesnesi? Vai neatklājāt Tēvu Otrā 

Laika mīlošajā Skolotājā? Atcerieties, ka toreiz Es jums teicu: “Kas pazīst Dēlu, tas pazīst Tēvu”. 
40. Šodien jūs uzrunā Svētais Gars, un Tas patiesi ir Tēva Gudrība un Dēla Mīlestība.
41. Es nenāku jūs pazemot ar Savu Lielumu, ne ar to lielīties, bet gan pēc Savas Gribas lēmuma 

rādu jums to tādēļ, lai jūs varētu sajust augstāko prieku par to, ka jūsu Tēvs ir visas Varenības, Gud-
rības un Pilnības Dievs.

42. Priecājieties saprazdami, ka nekad nebeigsies Mana Vara, un, jo augstāks kļūs jūsu gara pacē-
lums, jo labāk jūs Mani izpratīsiet. Kurš gan varētu būt neapmierināts zinot, ka nekad nesasniegs sava 
Kunga Lielumu? Vai gan uz Zemes jūs esat bijuši neapmierināti ar to, ka esat jaunāki par savu Zemes 
tēvu? Vai neesat ar prieku atzinuši viņa pieredzi un autoritāti? Vai jūs neesat priecājušies, redzot, ka 
jūsu tēvs ir spēcīgāks, iznesīgāks, drosmīgāks un tikumīgāks nekā jūs? 

43. Mācekļi, to Gaismu, kuru Es esmu ielicis jūsos, nekad to neizmantojiet ļauni! To Es jums saku, 
jo drīz beigsies Mana Atklāšanās šādā Vārdā. Tā ir bijusi ļoti liela Mana Žēlastība, bet pēc tās beigām 
daudzi no jums savā neprātībā sajutīs brīvību pielietot savas dāvanas un varu, lai paaugstinātos šai 
pasaulē. 

44. Tad vai! tiem, kas meklēs glaimus, tukšības un naudu! Sāpes un pārbaudījumi atvedīs brāļus 
viņu priekšā, un ceļos tie lūgsies pēc kāda piliena Balzāma. Bet vai! šiem, jo viņi, ticēdami sevi dievus 
esam, nezinās, ka viņu vara jau ir pārvērtusies ļaunumā, viņu Gaisma — tumsā! Un vai! tad arī Ma-



34

niem labajiem mācekļiem, jo viņiem būs jācieš šo augstprātīgo dēļ, jo būs izraisītas jukas!
45. Vienmēr, kad jūs gribēsiet uzzināt, vai ceļš, kuru ejat, ir evolūcijas, vaicājiet savai sirdsapziņai! 

Ja tajā ir Miers un jūsu sirdī mājo žēlsirdība un labā griba pret saviem brāļiem, esiet droši, ka jūsu 
Gaisma vēl spīd un jūsu vārds vēl mierina un dziedina. Bet, ja atklāsiet, ka sirdī ir iezagusies kārība un 
alkatība, sliktā griba, materialitāte un luksusa tieksmes, tās ir zīmes, ka jūsu Gaisma jau ir pārvērtu-
sies tumsā, nepiedienībā. Vai jūs gribētu, lai, Tēvam aicinot jūs, jūs zelta graudu vietā Viņam stādītu 
priekšā necienīgu pļāvumu? 

46. Paturiet šos Vārdus jūsu būtnes pašos dziļumos, lai tie neaizmirstos. Esiet dzīvē labprātīgi un 
jums būs miers. Es vēlētos, lai jūsu maize būtu salda, lai jūsu māja nebūtu kā trausls kuģis, lai jūs 
būtu vienoti; lai, kad pie jums ierastos šī Vārda neticētāji, viņu vārdu viesuļi un sliktās interpretācijas 
nelaupītu jūsu ticību.

47. Otrajā Laikā daudzos apjukumu izraisīja Mana iemiesošanās Jēzū, jo tas izraisīja šķelšanos 
daudzās ģimenēs. No pieciem ģimenē divi bija pret trim un trīs pret diviem. Kamēr trīs Man sekoja, 
divi — noliedza. Tas pats notiek šajā Laikā. Ir ģimenes, kurās tēvs Mani atzīst, bet māte ar bērniem ir 
nostājušies pretī. Citās ģimenēs māte, mirkstot asarās, Man saka: “Skolotāj, es Jums sekoju un vēlos, 
lai to darītu arī manējie, bet manis pašas bērni mani neatzīst”. 

48. Cik retas ir ģimenes, kurās visi vienoti pakļaujas Manai Mācībai! 
49. Tā iet šī tauta, ciezdama savējo un kaimiņu neatzīšanu, maizes atraušanu, durvju aizslēgšanu, 

dažādu šķēršļu likšanu, apmelojumus un nepatiesas liecības. Nebaidieties, esiet stipri! Tie, kuri vis-
niknāk jūs neatzīst, būs tie, kuri satriekti meklēs jūsu pēdas.

50. Es jūs mīlu un izglābšu jūs katrā brīdī un savā Ceļā jūs saņemsiet Manu Žēlastību. To redzēda-
mi, neticīgie brīnīsies par jūsu sirds Mieru, par maizi uz jūsu galda un par jūsu gara spēku. 

Mateja 25
51. Es sūtu jums Savu Apmīļošanu, lai palīdzētu jums, ak mācekļi! Kad Mans Zibens pacelsies “aiz-

iešanai” no jums, ar jums paliks Mans Miers. Bet šodien Skolotājs jums saka: “Esiet nomodā, tauta! Šis 
nav laiks gulēšanai. Vētras sit jūs katru mirkli, bet jums ir jāpaliek stipriem. Ir Tiesas un meditācijas 
laiks. Sērgas, bads, karš, nāve un visas katastrofas un redzamas un neredzamas nelaimes tiek atrai-
sītas. Lūdziet un strādājiet klusumā, neapdzēsiet savas lampas un neslēpiet dāvanas, kuras jums ir 
iedotas. Pastāvīgi esiet gatavi atvērt tam, kas klauvē pie jūsu durvīm. Tā jūs būsiet līdzīgi “gudrajām 
jaunavām” no Jēzus līdzības. Tās mācēja gaidīt savu šķīsto draugu ar aizdegtu lampu.

52. Jūsu garīgums ietekmēs to cilvēku prātus, kuriem jūs gribat palīdzēt. Tā jūs varat apgaismot to 
savu brāļu ceļus, kuri jūs vada Zemes lietās. Viņiem būs jāatver sava sirds t.s. svešiniekiem, kas nodos 
tiem Miera Vēsti, kuru Es tiem inspirēšu. 

Meksikas misija
53. Šai tautai starp citām zemes tautām ir jāizpilda smalks uzdevums. Tādēļ, pirms Es izraušu ar 

saknēm visu ļauno zāli, Es likšu cilvēkiem nomest visas liekulīgās maskas un pildīt sirdis ar īstumu, 
brālību, gaismu. Arī garīgajās sfērās šai tautai būs jārāda piemērs. Pirms tam ir nepieciešams, lai tauta 
darītu savu kultu garīgu, likvidējot savu reliģisko fanātismu un elkdievību. 

54. Ir vajadzīgs, lai jūs dzīvotu Manu Mācību, lai citi varētu tai ticēt. Kad šī tauta celsies, no visiem 
Zemes punktiem celsies apgaismoti cilvēki izplatīt Mācību. Viņi slavēs Mani, jo nejutīsies vieni, un 
atzīs, ka viņiem visiem ir garīgas dāvanas, kuras būs saņēmuši no Manas Žēlastības vēl pirms nākša-
nas uz Zemi pret solījumu pildīt sev uzdoto misiju.

55. Svētīgs, kas būs attīstījis savas dāvanas, paklausot tikai savai iekšējai sirdsapziņas balsij kā 
pravietis Jānis, kuru jūs saucāt par Kristītāju un kurš rīkojās tikai saskaņā ar Gaismu, kuru saņēma 
no sava Kunga. Kas vēl būtu varējis viņu mācīt runāt tuksnesī? 

56. Celieties, tauta, negrimstiet norietā! Neaizmirstiet, ka Es jūs vienmēr esmu saucis par Gais-
mas bērniem! Ļaujiet, lai vismaz vienreiz katru dienu jūsu garā iemirdzas Gaismas dzirkstelīte. “Kā 
to izdarīt?”, Man vaicā jūsu sirds. Es jums saku, ka cilvēce ir pilna ar tiem, kuriem ir nepieciešamas 
dāvanas no jūsu garīgās bagātības krājumiem. Jau sen Es jūs esmu nozīmējis šai misijai. Un tas, ka 
šajā Laikā Es esmu iezīmējis jūsu pieri, ir tikai šī uzdevuma un, jau jūsu būtnes eksistences sākumos 
Manis jums piešķirto, dāvanu apstiprinājums. Miers, spēks, pastāvīgums, vara pār apjukušajiem ga-



35

riem, dziedināšanas dāvana, Vārds, garīgā lūgšana un daudz citu jūsu garam piešķirto dāvanu — visi 
tie ir ieroči, ar kuriem jūs varat izcīnīt Mieru šai tautai, kura būs kā “auglīga augsne” praviešu Vārdam, 
sūtņiem, skolotājiem un Labā apustuļiem. 

57. Kad piepildīsies visi šie pravietojumi, un cilvēki meklēs Rakstos norādes uz tiem, viņi izbrīnīti 
atklās, ka uz katra soļa tās ir atrodamas skaidrā veidā un tie atklās notikumus, kurus viņu pašu acis 
būs redzējušas piepildāmies un arī tos, kuri vēl būs ceļā. Tad cilvēki teiks: “Patiesi, šis ir Trešais Laiks, 
Kunga Jaunā Atnākšana!” 

58. Dažiem šķitīs, ka šī tauta ir sevišķi priviliģēta Dieva priekšā. Tomēr vēlāk visa pasaule sajutīs, ka 
Kunga Gars ir izliets pār visu Viņa universālo ģimeni bez atšķirībām. Mans Miers lai ir ar jums visiem!

No mācības Nr. 74.

1. Ir īstais laiks, lai jūsu gara pacelšanās dēļ Es jums liktu sajust Mana Gara Atklāšanos cilvēcei. 
Klausoties Manī, jūs atraujaties no pasaules, lai ieietu garīgajā atšķirtībā. 

Pārnestās nozīmes laiki tagad pieder pagātnei
2. Jūtieties patiesi kā pie Mana Galda, gaidot, kad Es jums dalīšu Maizi un pasniegšu Vīnu! Pro-

tams, Es šādi runāju pārnestā nozīmē, atgādinādams jums Manus Otrajā Laikā teiktos Vārdus. Maize 
ir Mans Vārds, bet Vīns — tā Dievišķā Būtība.

3. Maize un Vīns, Miesa un Asinis, Manna un Ūdens — tas viss ir Mīlestības un Dzīvības atbilstī-
bas, Mīlestības un Dzīvības, kas ir mūžīgie jūsu gara uzturētāji. 

4. Tuksneša Manna un klints Ūdens savā laikā apzīmēja gara Maizi un Vīnu. Tie ir tā pati atbilstība, 
par kuru Es runāju Otrajā Laikā, kad pie galda Es Saviem mācekļiem teicu: “Ēdiet un dzeriet, šī ir Mana 
Miesa un šīs — Manas Asinis”. Ar šo Mācību Es atvēru cilvēkiem Jaunu Ēru — Mīlestības Laikmetu. 

5. Šodien ap Mani pulcējas jauni mācekļi un daudz cilvēku seko Man. Šodien Es vairs nerunāšu ar 
viņiem pārnestā nozīmē un līdzībās, lai skaidrotu Dievišķo Mācību, šodien Es runāšu ar skaidru un 
tiešu Vārdu, kas uzrunās jūsu prātu ar savu Dievišķo Būtību, un kuru spēs uzņemt tikai jūsu gars. 

6. Meditējiet, pārdomājiet šo Lekciju, mācekļi, un jūs sapratīsiet, ka simbolu un pārnesto nozīmju 
laiks beidzas, jo jūsu garīgā attīstība un prāta spējas jau ļauj jums labāk saprast Patiesību.

7. Es atrodos starp jums, lai arī jūs Mani nevarat sajust ar rokām, ne arī saskatīt ar jūsu mirstīgajām 
acīm. Esmu atnācis Garā jums mācīt, kā meklēt Mani savās lūgšanās.

Cilvēcei piemīt tieksme pēc elkdievības
8. Es neatstāju nekādas materiālas pēdas Savas Pašreizējās Atnākšanas laikā gluži tāpat, kā to 

nedarīju arī Otrajā Laikā, lai arī biju dzīvojis jūsu vidū. Cilvēce ir ļoti tendēta uz elkdievību un pūlas 
dažādus materiālos objektus uzskatīt par Dievišķiem un padarīt tos par godināšanas objektiem. Kas 
būtu bijis ar cilvēci, ja tā būtu spējīga saglabāt Manas Mirstīgās Atliekas, Manu Moku Krustu un Svētā 
Vakarēdiena Krūzi? Viss tika izdzēsts, lai cilvēces garā paliktu tikai Mana Dievišķā Būtība. 

9. Aizgājušajos laikos Es aizvācu no cilvēku redzesloka gan visus objektus, kas bija kalpojuši par 
simboliem, gan arī Savus sūtņus vai tulkus. Pirmajā Laikā Mozus uzgāja kalnā un izzuda savas tautas 
skatieniem, kas viņu pielūdza kā elku. Elija, uguns pravietis, izzuda mākonī, kas viņu aizrāva no Ze-
mes. Viņi abi tāpat kā Jēzus, cilvēku garos atstāja tikai savu darbu pēdas kā garīgo būtību. 

10. Tagad Es esmu šeit, lai piepildītu kādu no Saviem Apsolījumiem, lai apvienotu visas Zemes 
ciltis vienā tautā un dažādu rasu cilvēkus vienā vienīgā apustulātā. 

11. Atkal Es dodu cilvēcei mantojumā jaunu Testamentu, pilnu Gaismas un Skaidrības. Skatieties, 
kā daļā Manu bērnu reliģiskais fanātisms ir sasniedzis savu apogeju, kamēr citos materiālisms un 
neticība ir laupījuši viņu garu. Liela un asiņaina ir cīņa, kas sagaida abas šīs grupas, kamēr beidzot 
cilvēcei atspīdēs Gaisma, ļaujot tai sajust patiesu Mieru, kas rodas no mīlestības citam pret citu. 

12. Patiesa ideju un kaislību haosa vidū celsies Manas Jaunās Mācības lieciniece un nesēja tauta. 
Lai viņa varētu iemantot ticību, tai ir nepieciešams sagatavoties, lai tērptos pazemībā, paklausībā, 
garīgumā, spēkā un žēlsirdībā. 

13. Nebaidieties no vētrām, mīļie mācekļi, jo Es būšu laivā kopā ar jums un, ja jūs ticēsiet Man, jūs 



36

nepazudīsiet. Jūs cīnīsieties, pilni paļāvības, jo ziniet, ka tā, kā jums bija dota Žēlastība saņemt Manu 
Vārdu, visi jūsu brāļi būs pelnījuši To pazīt un saprast, jo jau ir daudz cilvēku, kas To gaida. 

14. Nestāstiet, ka Mana Mācība ir grūti izpildāma vai, ka tā prasa no jums smagu atteikšanos. Kas 
Man seko ar mīlestību, tas nejūt sava krusta smagumu. 

15. Šis ir Mans Vārds. Iegrebiet to dziļi savā garā, jo drīz tas jums būs vajadzīgs.
16. Zvanu skaņas jūs ir pamodinājušas. To atbalsis ir izskanējušas jūsu garā, un jūs esat atcerēju-

šies, ka šī ir Žēlastības diena; diena, kurā jūsu Skolotājs ierodas pie jums. Satraukti ilgodamies, jūs esat 
cēlušies klausīties Dievišķo Vārdu, kas ir Dzīvība jūsu garam un kas pilda jūsu sirdi ar drosmi. 

17. Mans Vārds patiesi nāk atklāt jums Ceļu, kuru dzīves viesuļi jums bija aizputinājuši. Aptveriet, 
cik tuvu jums, tāpat kā visiem cilvēkiem, Es esmu! Mana Gaisma ir ar visiem! Šai Laikā daudzi cilvēki 
sekos Man un vairs neapjuks. Ja jūs spētu to saskatīt, jūs vareni izbrīnītos, ka tieši sirdīs cietie un tie, 
kuriem tie stīvākie pakauši, būs tie, kas visātrāk celsies sekot Manās Pēdās! Taču ikvienam Es esmu 
devis pietiekamu laiku pamosties garīgajai dzīvei. 

18. Cik daudzi grēkā nocietinājušies šai laikā ir atnākuši klausīties Manu Vārdu un vēl, pirms bei-
gusies Mana Lekcija, viņi asarās mirkstot, ir Man sacījuši: “ Tas esat Jūs, Skolotāj!” Un tas ir tādēļ, ka 
Mans tīrais, saldais un pārliecinošais Vārds ir spējis uzrunāt viņu sirdis. Un Es jums saku, ka tas, kas 
vienu reizi ir sajutis Manu Klātbūtni, tas vairs nespēs apmierināties ar nepatiesu šķitumu māņiem. Jūs, 
kas šai laikā esat Mani dzirdējuši, sagatavojieties dot liecību par Mani! Jo jums Mana Mācība ir dota 
nevis jūsu gribas vai kaprīzes dēļ, bet lai jūs viņu atklātu cilvēkiem līdz ar To, Kas jums To ir devis. 

19. Tā, kā jūsu ceļā ir bijis labs draugs, kas jums ir atklājis Labo Vēsti, tāpat visa cilvēce, kas iet 
pazušanā šai sodāmajā pasaulē, arī saņems Ziņu, ka Kungs ir klāt un viņi nāks Mani klausīties. 

20. Kas ar jums būtu, ja Es savā Apžēlošanā nesaīsinātu jūsu ciešanu dienas? Jūs visi jau būtu pazu-
duši! Šai laikā Es nāku meklēt grēciniekus, lai Manā Dievišķajā Darbā dotu tiem uzdevumus un viņiem 
darītu zināmu, ka Mana Mīlestība nekad nav viņus izslēgusi. Kāds apmierinājums un prieks būs rīt 
šais garos, kad viņi būs sasnieguši garīgo paaugstināšanos ar saviem žēlastības darbiem! Bezgalībā 
eksistē Tēva Mīlestība, kurai nav lielāku rūpju, kā jūsu glābšana, lai jūs sasniegtu Mūžīgo Mieru. 

21. Kopš 1886. gada Es no jauna esmu atvēris Savas Mīlestības Dārgumu Krātuvi, kuras bagātī-
bas ir applūdinājušas jūs kā Mierinājums un Atklāsme. Es neesmu gaidījis Savas “šķiršanās” dienu, 
lai jūs uzmundrinātu celties pielietot Manas Mācības dzīvē, bet gan jau no pirmajiem mirkļiem Es 
jums esmu teicis: “Dariet žēlsirdības darbus, mieriniet slimos, runājiet par Manu jauno Atklāšanos, 
piesaistiet nabago un pazudušo”. 

22. Es negribu mācekļus — teorētiķus, kas runā par Maniem brīnumdarbiem, bet paši nav spējīgi 
izstiept savu roku, lai aizskārtu slimo un mierinātu viņa sāpes. Vai nav tiesa, ka jūsu sirds ir priecāju-
sies, kad mirstošais ir atgriezies dzīvē jūsu lūgšanu un rūpju dēļ un kad viņš jūs tādēļ ir svētījis? 

23. Mans Vārds ir vienkāršs un pazemīgs formā, bet dziļš saturā, un tā būs līdz pēdējai dienai. 
Neprasiet Man, lai Es runātu ar ziedošiem vārdiem, jo tādi jūsu garam Manas Mācības saprašanai 
nav nepieciešami.

24. Es pazīstu katru, kas dara Manu Mācību pēc Mana Prāta, kā arī tos, kas ir nomaldījušies no 
Tās Būtības. Manai Gudrībai garām nepaslīd nekas un patiesi, kas grib nākt pie Manis, lai nāk pa 
mīlestības, žēlsirdības, taisnības un pazemības kāpnēm.

25. Negribiet šo garīgo Darbu pārvērst par materiālu, sagaidīdami tās augļus ieraudzīt šaizemē! Par 
Manas Mācības triumfu nešaubieties, ticiet Tam un jūs spēsiet līdzenumus pārvērst par kalniem un 
tuksnešus par ielejām! Atcerieties, kad Jēzus mira uz Krusta, visu mācekļu, izņemot Jānis, pamests, 
tad visi mācekļi domāja, ka ar to pašu arī viss ir beidzies. Taču vēlāk sirdīs sāka dīgt Dievišķā Sēkla, 
kura nevarēja mirt, jo uz katra soļa tā tika laistīta ar mocekļu asinīm, kas bija mīlestība un ticība.

26. Es jums saku, ka šinī laikā Mana Dievišķā Sēkla ir jālaista ar žēlsirdības darbiem, ar atgriešanās 
un grēku nožēlas asarām.

Atbrīvošanās no jauniem verdzības veidiem
27. Šai laikā Es jūs esmu nācis atbrīvot no jaunas verdzības — kārdināšanu, baudu, netikumu — 

viss tas ir kā nežēlīgais faraons, kas jūs savažojis ar ķēdēm. Rīt šo jauno atbrīvošanu cilvēce svētīs, bet 
vairs ne ar svētkiem, ne ar tradīcijām, bet gan ar mīlestību citam pret citu.



37

Jēzus Lekciju nozīme ir tikusi izmainīta
28. Jūsu uz Jehovas altāriem upurēto savā laikā Viņš pieņēma, taču tā nebija visatbilstošākā forma, lai 

veicinātu jūsu gara pacēlumu uz Kungu. Tad Es nācu pie jums kā Jēzus, lai mācītu jums Dievišķo Bausli, 
kas saka: “Mīliet cits citu!” Tagad Es jums saku, ka no tām Mācībām, ko Jēzus jums mācīja ar Saviem 
Darbiem, daļa šodien ir izmainītas un daļa nepareizi izskaidrotas. Tādēļ šodien Es esmu nācis, kā jums 
toreiz apsolīju, lai jums izskaidrotu Manu Patiesību. Mans Upuris apstādināja tik daudzo upurēšanu 
un Es jums mācīju daudz pilnīgāku kultu. Mana jaunā Atklāšanās šai Laikā liks cilvēcei saprast, ka 
simboliskās formas nav jālieto, pirms tam neizprotot to nozīmi. Tās ir tikai Manu Mācību atainotājas.

29. Pirms Mani sajūt kāda sirds, tajā iegriežas Elijas gars, lai aicinātu cilvēku atgriezties no grē-
kiem, jo tuvojas Kungs. Tas notiek tieši tāpat, kā Otrajā Laikā Kristītājs aicināja nožēlot grēkus un 
šķīstīties, jo tuvojoties Debesu Valstība. 

30. Šajā mirklī Mana Žēlsirdība ieiet to cilvēku garā un sirdī, kas klausās Manus Vārdus. Šis ir tas 
iepriekš sludinātais mirklis, par kuru ir teikts, ka Patiesības Gars nonāks pie cilvēkiem. Klausieties 
šo Balsi Bezgalībā, skatiet to neredzamajā, sajūtiet to savā sirdī! Mana Mīlestība un Mana Inspirācija 
palīdz jūsu garam pacelties un saņemt Manas Mācības. [..]

33. Tā kā toreiz tika atcelts “zelta teļš”, tā šajā Laikā izzudīs bagātība un tās godināšana; un kā no 
tempļa tika izsviesti tirgoņi, tā tiks piemeklēti visi, kas, izmantojot līdzcilvēku vājības un nezināšanu, 
pelnās ar viņu sāpēm. 

34. Cilvēki ir uzsākuši cīņu ar savu Kungu, bet kur vien tie griežas, tie atrod Mani aizslēdzam ceļu 
viņu ļaunumam. Tie, kuri šai cīņā neklausās savas sirdsapziņas balsī, atrod nāvi un Tiesu, bet pēc 
tām — atjaunošanos. 

35. Ak mācekļi, kas klausāties Manī, izpētiet Sestā atvērtā Zīmoga Atklāsmi! Tur jūs atradīsiet visu, 
ko šodien skata jūsu acis, dzird jūsu ausis un kas ir jūsu šodienas dzīve. Ja jūs ticat Manam Vārdam, 
analizējiet to un paturiet savās sirdīs, jo tuvu ir 1950. gads, kad jūs beigsiet dzirdēt Mani šādā formā. 

36. Vētra ieskauj šo cilvēci, bet Mans Vārds nepalielinās jūsu apjukumu. Tas ir Gaisma, kas nāk 
vadīt jūsu garu un apgaismot jūsu sapratni, nāk palīdzēt jums garīgi attīstīties. [..]

41. Es nemānu jūs, kad saku, ka reizēm miesas miegā jūsu gars pamostas un tuvojas Garīgās Pa-
saules sliekšņiem, lai meklētu Mani. Bet jums trūkst sagatavotības un ticības, lai mācētu garīgi derīgi 
izlietot šos mirkļus. Tādēļ Man ir jāsagatavo jums gaišreģi un pravieši, kas jums palīdzētu un pastās-
tītu par nākamajiem notikumiem; kas jūs modinātu un brīdinātu, lai jūs būtu nomodā un lūgtu. 

44. Jūs Man jautājat: “Kādi ir garīgie Mājokļi un kāda ir Pilnīgo būtņu dzīve?” Patiesi, Es jums saku, 
nejautājiet Man to, ko patreiz jūs nespējat saprast! Pildiet Manus Likumus, tas soli pa solim jūs pacels 
pa pilnīguma kāpnēm, no kurienes jūs varēsiet redzēt, apbrīnot un pazīt visu, ko Tēvs ir sagatavojis 
savu bērnu laimei.

45. Lai gan jūsu gars ir bijis Garīgās Pasaules iemītnieks, tomēr tas ir redzējis ļoti maz un nezina 
gandrīz neko par to dzīvi. Kā gan tad jūs no šejienes gribētu skatīt tā sliekšņus, ko jūs saucat par 
Debesu Godību?

46. Lai arī jūsu miesas acis ir spējušas mazliet vairāk saskatīt tuvākās zvaigznes, tomēr jūsu zinātne 
jūs nav aizvedusi necik tālu. Taču jūsu gars, kas spētu pārvarēt attālumus un atklāt cilvēkam nesaska-
tāmo, sajuzdams sevī un ārpus sevis garīgās atziņas, kas to ietver, — ļauj pasaules materiālismam sevi 
izlaist, tas saplūst ar savu matēriju un tā vietā, lai kļūtu cēlāks, tas deģenerējas; tā vietā, lai apbrīnotu, 
tas šaubās.

Garīgā diženums
47. Reizēm, apbrīnodami Radības brīnumus, jūs izsaucaties: “Kungs, cik gan liela ir Tava Vara!”, bet 

jūs nespējat pat iedomāties, ka tas, kas ir ap jums, ir tikai bāls atspulgs no tā, kas ir Mūžīgā Dzīvība. 
48. Protams, ar Savu Vārdu Es gribu pamodināt jūsu interesi par garīgo dzīvi, bet saprotiet, ka to 

var sasniegt tikai jūsu garīgas evolūcijas ceļā, ar prātu vien tas nav panākams. Lai pievienojas jūsu 
garam inteliģence, sirds, jūtas un visas jūsu spējas — tad jūs sasniegsiet nepieciešamo pacēlumu, lai 
varētu skatīt sava Tēva Godību. Ja gars sevi uztic un nodod sava prāta spējām, tad viņa spēja tikt uz 
priekšu kļūst ierobežota, kāds ir viss cilvēciskais. 

49. Debesis nav kāda noteikta vieta Universā. Mana Godība ir Visur — kā garīgajā, tā materiālajā. 
Jūs sakāt, ka Dievs ir Debesīs, Zemē un visās vietās. Tad saprotiet jel, ko jūs paši runājat — un ziniet 



38

vienreiz, ka, kur ir Dievs, tur ir jābūt arī Viņa Godībai. 
50. Es gribu, lai arī jūs dzīvotu šajā Bezgalīgajā Mājoklī, lai jūs reiz sasniegtu tāda garīga pacēluma 

stāvokli, ka, atrodoties jebkurā Universa vietā, jūs visur sajustu Dievišķā Svētīgumu, lai baudītu Mū-
žīgo Dzīvi un visur sajustu Radītāja Klātbūtni. Šo Virsotni ir sasnieguši tikai tie, kas Mani ir uzņēmuši 
kā Ideālu un par Ceļu ir lietojuši tikai Mīlestību.

Mēs esam garāmgājēji šajā pasaulē
51. Kas saprot šo Mācību, tas atzīst, ka šī pasaule ir tikai mazs mājoklis, kuru gars patur tikai īsu 

laiku, kamēr viņam tiek atklātas elementāras Mācības. Kopš cilvēces Pirmajiem Laikiem deg ticības 
lāpa, kas ar savu garīgo Gaismu apgaismo cilvēku ceļus, bet cik nedaudzi ļauj sevi vadīt šai Gaismai! 
Cik nedaudzi ir palikuši uzticīgi šim Ceļam un cik daudzi, sasniedzot krustceles, kur viņus apstādina 
nāve, ierodas garīgajā pasaulē, gara patiesajā Tēvijā, kā svešinieki, nepazīstot ne ceļus, ne likumus, ne 
vajadzības. Cik netaisni jūs esat bijuši paši pret sevi!

52. Šodien Es jums izskaidroju Savu Mācību, lai jūs mainītu savas dzīves kursu un iesāktu patiesās 
Dzīvības ceļu, izprazdami savu Mērķi, lai tad, kad ieradīsies nāve atbrīvot jūs no miesas, jūsu gars 
spētu pacelties bez apjukuma, kas ir vēl ļaunāks par nāvi, un ieņemt savu garīgo Mājokli. Zinādami šo, 
jūs varēsiet pārliecināti dzīvot uz Zemes ar apziņu, ka esat šeit tikai garāmgājēji, skolnieki, kuriem ir 
bijusi nepieciešama šī skola. Nenonieciniet savu miesas apvalku, lai arī cik stūrgalvīga un saceltieskāra 
tā nebūtu! Nevēlieties pamest šīs pasaules dzīvi, kuru jūs esat atzinuši par mānīgu Ēdeni, pilnu ar 
kārdinājumiem un bezdibeņiem. Jo šī miesa, kuru jūs lietojat kā aparātu, kas ļauj dzīvot materiālajā 
Zemē, nav traucēklis jūsu gara augšupejai vai tikumīgai dzīvei, ja jūs iespējat pārvarēt tās vājības, 
kaislības un nožēlojamo postu, ļaujot uzdīgt jūsu sirdī tikai garīguma Sēklai. Tad gan šī Zeme, gan tās 
daba atklās jums pataupītās jaunās mācības un noslēpumus, kurus pazīs nākamās paaudzes.

 53. Tais laikos, ko patlaban Es jums pasludinu, vairs nebūs sāpes tas skolotājs, kas koriģē cilvēkus, 
ne kari būs tie, kas piemeklē cilvēku augstprātību, ne posts tas, kas šķīsta cilvēku sirdis. Citas Mācības, 
tagad vēl nepazīstamas, saņems to Laiku cilvēki.

54. Svētiet savas sāpes, nenoslaukiet savas asaras ar dusmām, svētiet savu maizi, lai arī cik nabadzī-
ga tā būtu! Jo, lai arī cik ilgas jums šaizemē liktos jūsu sāpes, kad jūs nonāksiet Garīgajā Dzīvē, jums 
liksies, ka tās vilkušās tikai vienu minūti un jūs atzīsiet, cik daudz laba tās jums ir darījušas. 

Debesis ir Pilnīguma stāvoklis
55. Debesis ir Pilnīguma stāvoklis. To Es jums esmu simbolizējis kā milzīgu Baltu Pilsētu, kura 

jums jāiekaro ar drosmi, ticību un nesatricināmu gribu. Esiet šīs lietas kareivji! Apvienojieties visi, 
kuriem jau ir šis ideāls un ejiet soli pa solim, uzvarēdami dzīves kaujās, lai šī Pilsēta padotos tiem, 
kas to iekarojuši ar savu mīlestību. Tā ir jūsu Mājoklis, un šis Mājoklis ir Universs bez gala, un tajā 
mīt Radītājs ar Saviem bērniem. 

59. Nevajag neuzticēties cilvēkiem, lai arī cik cieti vai fanātiski tie savos kultos neizskatītos. Visi 
gari attīstās un pienāk laiks arī tiem saņemt šīs Atklāsmes. 

60. Mācekļi, saprotiet un pieņemiet savu misiju ar tādu mīlestību un paklausību, kā Jēzus pieņēma 
Savu Uzdevumu. Lūdziet, esiet nomodā un iztukšojiet pacietīgi rūgto biķeri un nesiet savu krustu ar 
mīlestību. Svētiet iekšēji visu un piedodiet ar darbiem tiem, kas jūs ir apvainojuši.

61. Svētīgi, kas caur asarām Man saka: “Skolotāj, Jums es uzticu savu sāpi! Lai ar mani notiek Jūsu 
Griba!” Bet Mana Griba ir, lai jums būtu Mans Miers, ak cietēja nabaga tauta! Taču aizmirstiet uz 
kādu brīdi savas sāpes un lūdziet par pasauli, lūdziet par tautām! “Mīliet cits citu!” 

No mācības Nr. 75.

Egoistisko interešu bīstamība
21. Kādēļ Man jāatkārto tik bieži, ka viss, ko labu jūs darāt, ir par labu jūsu garam? 
22. Jums nav egoistiski jādomā tikai par jūsu glābšanos un algu vien, jo tad jūsu vilšanās garā būs 

ļoti sāpīga, jo realitātē tad jūs atklāsiet, ka neesat nopelnījuši vispār nekādu atalgojumu!
23. Lai jūs labāk saprastu, ko Es jums gribu teikt, Es jums dodu piemēru. Vienmēr ir bijuši vīri 



39

un sievas, kas ir pūlējušies darīt žēlsirdības darbus starp saviem brāļiem. Bet, kad viņi nonāk Manā 
priekšā, izrādās, ka viņi nevar uzrādīt Man nekādus nopelnus, kas ļautu tiem ieiet garīgajā Svētlaimē. 
Kādēļ tā notiek? Vai jūs spējat pieņemt, ka tie ir kļuvuši kaut kā par Tēva netaisnības upuriem? Atbilde 
ir vienkārša, mācekļi: viņi nevarēja ievākt labumu sev, jo viņu darbi nebija patiesi. Kad viņi izstiepa 
roku, lai dotu, nekad viņi to nedarīja aiz patiesas līdzjūtības pret cietēju, bet gan domādami par sevi, 
par savu pestīšanu, par savu algu. Dažu vadmotīvs bija personīga ieinteresētība, citu — tukšība, gods 
cilvēku priekšā. Viss tas nav patiesa žēlsirdība, tā īstenībā netika sajusta; tā nebija neieinteresēta, 
beznoteikumu žēlsirdība. Es jums saku, kas to nedara aiz mīlestības un patiesībā, tas nav Patiesības 
sējējs un tādam nepienākas nekāda alga. 

24. Šķietama žēlsirdība uz Zemes var dot jums zināmu apmierinājumu, kas rodas no apbrīnas, 
kuru jūs ar savu rīcību izsaucat un no glaimiem, kurus saņemat. Taču Manā Valstībā šķietamais ne-
iekļūst. Vienīgi un tikai Patiesība. Tur jūs nespēsiet apslēpt nevienu traipiņu, ne netīrumu, jo pirms 
nonākt Dieva priekšā, jūs jau būsiet nometuši visus apmetņus, kroņus, goda zīmes, titulus un visu, kas 
piederēja pasaulei. Augstākā Tiesneša priekšā jūs nostāsieties vienkārši kā gari, lai atbildētu Radītājam 
par jums uzticētās misijas izpildi. 

No mācības Nr. 76.

Sagatavošanās jaunas dzīves sākumam
1. Ir jūsu Žēlastības diena. Jūs klausāties Manu Mīlestības pilno Vārdu, un tas pilda jūsu sirdis ar 

mīlestību. Jūs nodrebat no prieka, domādami par to, ka esat to mācekļu paaudžu priekšteči, kuriem 
jānāk pasaulē. Un jūs Man sūdzaties, ka esat par truliem un vārgiem, lai pildītu Manis cienīgu misiju. 
Jūs šaubāties, jo neesat Mani sapratuši. Es nebūtu jūs sūtījis pildīt tik smalku uzdevumu, ja Es lūkotos 
uz jums tādiem, kādi esat pašlaik. Dienu pēc dienas pie jums nāk Mana Mācība, lai jūs pamācītu un 
stiprinātu un lai tad, kad jau būsiet stipri ticībā, sūtītu jūs cīņā. 

2. Ja jūs domājat, ka grēcinieki nav cienīgi, lai Es viņus glābtu, tad Es jums patiesi saku, ka jūs Mani 
nepazīstat. Es negribu nāvi nevienam no Saviem bērniem un, lai viņus glābtu un vestu uz patieso 
Dzīvību, Es esmu gatavs vēlreiz Sevi upurēt. Saprotiet, ka nav iespējams, ka kāda noteiktam mērķim 
radīta būtne spētu izmainīt Radītāja Gribu! Un jūs esat radīti, lai garīgi paceltos līdz Tēvam pa Patie-
sības Ceļu. Tieši šis ir Ceļš, kuru cilvēce sava materiālisma dēļ ir pazaudējusi, bet uz kuru Es jūs ar 
Savu Mīlestību esmu nācis atvest atpakaļ.

3. Es likšu, lai šī cilvēce, tāpat kā reiz Izraēla tauta, sarauj verdzības važas un dodas uz Kalna pakāji, 
kur tā klausīsies Manu Balsi, kas tai norādīs ceļu uz jauno “Apsolīto Zemi”.

4. Ne visai cilvēcei Es esmu dāvājis Žēlastību dzirdēt Trešā Laika Jauno Vārdu. To Es esmu devis 
tikai tiem, kuri ir bijuši spējīgi Mani sajust un ticēt šādā formā. Šī Atklāsme, šis Vārds kalpos tam, lai 
vēlāk visa cilvēce caur to sajustu Manu Klātbūtni vienā kopējā veidā, garīgi.

5. Mana tauta, nebaidieties, esiet droši, ka jūs neesiet vieni šai stundā, jo runās arī daba un ele-
menti liecinās un piepildīs Manus Pravietojumus, lai cilvēce atzītu, ka ir Trešais Laiks, ka ir Svētā 
Gara Atklāšanās Laiks. 

6. Mana Tiesa skārs visu Radību un piemeklēs visus cilvēkus, kā savā laikā Kunga eņģelis piepildīja 
Manu Tiesu pār Ēģipti, pasaudzēdams tikai tos, kas bija savas palodas iezīmējuši ar jēra asinīm. 

7. Patiesi, Es jums saku, ka tai Laikā izglābsies katrs, kas būs nomodā un ticēs Pestītāja, Dieva 
Jēra Vārdam un Apsolījumiem. Viņš Sevi labprātīgi nodeva nokaušanai, lai jums iemācītu lūgt un ar 
pilnīgu mīlestību piepildīt jūsu garīgās atjaunošanās misiju. Manas Asinis kā Mīlestības Apmetnis 
tad pasargās jūs. Bet tas, kas nebūs nomodā, kas neticēs un zaimos, tiks Manas Tiesas skārts, lai 
pamostos no savas letarģijas. 

8. Tuvojas 1950. gads un drīz pienāks šīs Tiesas Laiks, par kuru Es jums stāstu. Gaismas cīņas laiks 
pret tumsu. Gatavojieties, tauta, esiet nomodā un lūdziet, sajūtiet savu brāļu sāpes! Skatieties, kā arvien 
vairāk slimo matērija, miesa! Cik nemiera pilns ir gars, jauzdams briesmas, kas tam uzglūn no visām 
pusēm; kā tas meklē Gaismas bāku, kā meklē Balzāmu, kas dziedinātu tā vainas. Es jūs esmu sagatavojis, 
lai jūs būtu par ganiem šīm pazudušajām avīm un tās atvestu pie Manis, lai Es tīrītu viņu garu, dziedi-
nātu miesu un sagatavotu Ceļu, tām iedvešot mīlestību un taisnumu, kas ļautu sākt jaunu dzīvi. 



40

9. Šajā pasaulē ir atspīdējusi Mana Gaisma un tā izplatās pa visu Zemi., savācot ap Mani visus 
Manus bērnus no visām rasēm un konfesijām. Jūs, kas tagad klausāties Manu Vārdu, esat jau atguvuši 
savas gara dāvanas, esat dziedināti un spēka pilni. Kad pasaule uzzinās par šiem notikumiem, tā sauks 
jūs par priviliģētiem. Viņi lūgs, lai jūs tiem dotu kaut nedaudz no tās Patiesības, kas jums ir atklāta un 
tie kāri klausīsies jūsu vārdos. Ir daudzi, kuriem jau vajadzētu lasīt šo Grāmatu, bet kas ir kavējušies 
un ieradīsies tikai tad, kad Mans Vārds jau būs izskanējis. Bet tam laikam jau būsiet sagatavoti jūs un 
tad jūs viņus apmācīsiet ar tādu pašu mīlestību, kā Es esmu apmācījis jūs.

10. Nebaidieties no tās tumsas, kurā dzīvo jūsu brāļi, ne no viņu lepras, ne no mēles zobena! Vieni 
jums tuvosies spītīgi, citi — saprotoši, bet jūs visus mācīsiet ar mīlestību. Es ar jums esmu runājis 
Mīlestībā un Mani Vārdi ir bijuši kā apmīļojums un mierinājums visiem Maniem bērniem. Es esmu 
atklājies visiem cilvēkiem, neskatoties uz to, ka vieni tic, bet citi noliedz Manu Vārdu. 

11. Es esmu nācis kultivēt cilvēku sirdis bez kādas šķirošanas; Manas Mīlestības laistījums tās darīs 
par auglīgu augsni un īsā laikā cilvēku dzīve pārveidosies.

12. Ja jūs gribat dziedināt slimos, tad dariet to Manā Vārdā, pazemīgi pildot savu uzdevumu. Kad 
Es nolieku robežu kāda jūsu brāļa dzīvei, neprasiet Man, lai Es pagarinātu viņa eksistenci! Kļūstiet 
par to garu, kuri tiek saukti uz Viņu Pusi un kurus Es esmu uzticējis jūsu žēlsirdībai, vadītājiem. Bet, 
kad jums jāatgriež miesas veselība, sajūtiet savu brāļu sāpes un griezieties pie savām gara dāvanām, 
dodiet padomu un dodiet spēku un jūsu mīlestība darīs brīnumus!

13. Vediet Manā priekšā tās sirdis, kuras savas nejūtības dēļ vēl nav uzņēmušas Manu Mācību. 
Bruņojieties ar pacietību, un, ja jums būs ticība Manam Vārdam, jūs Vārda Sēklu sēsiet visās sirdīs; 
Es savukārt piešķiršu pārliecināšanai nepieciešamos pierādījumus jūsu vārdam.

14. Es gribu, lai jūs vienmēr atceraties Manas Lekcijas, jo Es neesmu nācis runāt Viens Pats tuks-
nesī, bet gan ielikt Savu Gaismu jūsu garā un sirdī. Atcerieties — jā arī jūs izkaisītu Manas Mācības, 
tomēr ir daudz cilvēku, kas izsalkuši jau ilgi gaida, zinādami, ka Man ir jānāk labot visas kļūdas. 

15. Mani izredzētie ir gudri izkaisīti visās tautībās un visiem viņiem ir Mans Uzdevums, ko pildīt. 
Ir tādi, kas pievienojas šai tautai acīmredzami materiālu interešu dēļ — cits darba meklējumos, cits, 
meklējot mieru. Es gribu, lai uz to laiku jūs būtu sagatavoti un būtu jau Mani mācekļi. Tikai no jūsu 
parauga un ticības var celties jūsu brāļu ticība Manam Vārdam.

16. Es esmu Dievišķais Brigadieris, kurš pareizajā laikā zina sūtīt izkaisīt Sēklu. Bet no saviem mā-
cekļiem Es negribu dzirdēt sūdzības, ka viņi esot izsūtīti it kā tīrā un sagatavotā laukā, bet īstenībā 
priekšā atraduši ērkšķus un akmeņus, uz kuriem arī klupuši. Uz to Es viņiem atbildu, ka Es jums neesmu 
piedāvājis ziedošu Ceļu, bet gan to pašu, kuru Otrajā Laikā gāja Jēzus un pēc tam visi Viņa mācekļi. 

17. Jūs visi varat sekot Man, jo esat tīri. Pirms Es jūs vilku pie Sevis, Es esmu jūs šķīstījis un tādēļ 
jūs esat cienīgi kaisīt Mana Vārda Sēklu savu brāļu sirdīs. Tās zemes ir sagatavotas un gaida, jo šajā 
laikā Elijas gars kā zvanu skaņas ir modinājis guļošos. Viņš modina jūs, lai jūs dzirdētu Skolotāja Balsi, 
lai Viņam nebūtu jārunā Vienam tuksnesī. Jūs visi, kuri atspirdzināties, klausīdamies Manu Vārdu, 
esat šī garīgā Gana žēlastības skārti. Patiesi, Es jums saku, ka redzot jūs sapulcējušos klausīties Mani, 
Mana Sirds pildās ar prieku, bet, kad jūs netuvojaties Dzīvības Kokam, lai ēstu no tā augļiem, Tēva 
Sirds skumst. 

18. Es esmu nācis sapulcināt šo tautu, jau sen izkaisītu pasaulē, atkalapvienot 12 ģimenes par vienu 
vienīgu un tad ar Miera Misiju to sūtīt pie cilvēces. Bet, kad redzu šo bērnu nepateicību, Mana sirds 
nespēj nejust sāpes un bēdas. 

19. Es gribu uzticēt jums Mūžīgās Dzīvības Koku, kura saldākais auglis ir veselība, prieks un miers. 
Es esmu ļāvis cilvēkiem kultivēt visdažādākos kokus, bet ir redzams, ka lielākā daļa no tiem nes rūgtus 
augļus, un cilvēce ir spiesta tos ēst. 

Gara līdzpaņemtās, “atpalikušās” šaubas
20. Mans Vārds ir klupis pret jūsu egoismu. Tādēļ Es jums saku, lai jūs to, ko Es jums uzticu, no-

dodat tālāk saviem brāļiem. Bet jūs gribat tikai atspirdzināties ar Manām Atklāsmēm un negribat 
uzņemties pienākumus savu līdzcilvēku labā. 

21. Skolotājs nav aicinājis jūs klausīties nelietderīgas Lekcijas, bet jums tās jāapgūst, lai pēc tam 
pielietotu dzīvē, īstenotu praksē.

22. Šai brīdī Es jums atklāju, ka viss tas, kas ierodas pie jums ar ciešanām, trūkumu vai ar lūgumu, 



41

ir jūsu gara nenokārtots parāds. Redziet, ar kādu Mīlestību Es tos ievedu jūsu ceļā, lai jūs kaldinātu 
savu atjaunošanos, darīdami tagad šos savus vecos parādus par žēlsirdības objektiem. 

23. Manai Tiesai jāšausta jūs tik ilgi, kamēr sapratīsiet, ka visiem jums ir jāizveido viena tauta, pilna 
brālības un harmonijas. Šis Laiks tuvojas. Bet vēl ir laiks, kad varat sagatavoties tam ar mīlestību un 
Es jūs aicinu: “Nesagaidiet to stundu guļot!” 

24. Apvienošanās šķiet jums grūta un visu Zemes tautu samierināšanās un brālība liekas neiespē-
jama. Bet patiesi, Es jums saku, ka pasaules tautas atzīs un mīlēs cita citu.

25. Kad cilvēki savu brīvo gribu pakļaus sirdsapziņai un darbosies saskaņā ar Dieva Gribu, tad viņi 
sajutīs, ka dzīves nasta kļūs viegla un ne miesu, ne garu vairs nenogurdinās nekas.

26. Cik ļoti Tēvs ilgojas, lai jūs visi varētu justies Viņa priekšā kā bērni, bet ne kā vainīgie! Vien-
mēr, kad pametot Zemi, jūs nostājaties Manā priekšā atskaitīties par savas misijas izpildi, jūs jūtaties 
nospiesti zem savas sirdsapziņas pārmetumu nastas. Bet ir pienācis jau Laiks, lai jūs varētu ierasties 
ar triumfa himnu uz lūpām, teikdami jūsu Tēvam: “Kungs, viss ir pabeigts!” 

27. Ja šis Ceļš būtu bijis plašs, visa cilvēce jau būtu nonākusi līdz Kalna Virsotnei. Bet tā kā ceļš 
ir bijis šaurs un pilns ar pārbaudījumiem, jums ir bijis nepieciešams sagādāt nopelnus, lai varētu 
sasniegt Virsotni. 

Gara brīnišķīgā dzīve Garīgajā Pasaulē
28. Ir neiespējami šajā pasaulē iztēloties, kas un kāda ir Mana Valstība, Debesis un Godība. Jums 

pietiek zināt, ka tas ir gara Pilnības Stāvoklis, kurā redz, jūt un saprot brīnišķo gara Dzīvi, kuru šodien 
jūs nespējat ne saprast, ne uztvert.

29. Pat tie gari, kuri dzīvo augstākās sfērās kā jūs, nepazīst tās Dzīves realitāti. Vai jūs saprotat, 
ko nozīmē dzīvot Tēva Mājās? To jūs zinātu tikai, ja jūs dzīvotu tur. Reizēm uz mirkli tikai gaisīga 
priekšnojauta, vārga nojausma par šo Noslēpumu izšaujas caur jūsu sirdi kā stimuls, kā iedvesmojums 
jūsu evolūcijas ceļā. 

30. Nāciet pie Tēva pa šauro Mīlestības Ceļu, kas ir žēlsirdība, piedošana, pazemība un jūs rem-
dināsiet sava Tēva bēdas.

31. Tauta, Es redzu jūs raudam par pasauli, esiet svētīti! Jūsu sirds sāk sajust svešu sāpi. Es redzu 
jūs nakts klusumā paceļam savas domas uz Mani, lai lūgtu Mieru un Balzāmu cilvēcei. Patiesi, Es jums 
saku, jūs nezināt, cik daudz pasaule sasniedz jūsu lūgšanas dēļ!

32. Nebaidieties, ja šajā dzīvē jūs nesaskatāt savu lūgšanu un asaru par tiem, kurus nepazīstat, 
rezultātus! Sāpju kalts pulē jūsu sirdis un Mans Vārds katru mirkli iedvesmo jūs uz žēlsirdību. Šodien 
jūs jau pazīstat spēku, kas ir jūsu rīcībā caur domām, bet tāpat arī caur citām gara dāvanām, kuras 
līdz šim jūs neesat kultivējuši. Jūsos eksistē kāda jums vēl nepazīstama Dzīve.

33. Iedomājieties tās sāpes, kādas pārņem garu, kad, atgriežoties Garīgajā Pasaulē, tas atklāj, ka nav 
izpildījis savu misiju pasaulē, ne arī spējis atklāt matērijai savas dāvanas un spējas? Šajā laikā Es esmu 
nācis atkal jūs pamācīt, lai gan Otrajā Laikā Es jums jau visu biju devis. Taču toreiz jūs vēl nespējāt 
analizēt Manu Mācību. Visu, ko toreiz jūs nespējāt saprast, jūs uzskatījāt par noslēpumu un to apklājāt 
ar plīvuru. To šodien Es nāku noplēst ar Savu Gaismu, lai arī “noslēpumi” jums parāda savu būtību. 

Domu spēks
34. Te ir tas, par ko Es esmu teicis, ka jūs vēl nepazīstat domu spēku. Šodien Es jums saku, ka doma 

ir balss un dzirde, tā ir ierocis un vairogs. Tā gan rada, gan iznīcina. Tā saīsina attālumus starp klāt 
neesošiem un atrod tos, kas bija pazuduši. Iepazīstiet savus ieročus vēl, pirms ir sākusies cīņa! Tas, kas 
pratīs sagatavoties, būs stiprs un neuzveicams! Nebūs nepieciešams ķerties pie nāvējošiem ieročiem. 
Jūsu zobens būs doma, šķīsta un tīra; jūsu vairogs būs ticība un žēlsirdība. Pat klusumā skanēs jūsu 
balss kā miera vēsts.

35. Šo Lekciju Es mācu jums tagad, un Mani Vārdi nezudīs tāpat, kā nebija lieks neviens Kalvārijā 
izlieto Asiņu piliens. No laika, kas dots jūsu materiālajai dzīvei, Es atņemu dažus mirkļus, kuros jūs 
varat sasniegt garīgo pacēlumu. Šiem mirkļiem nav cenas!

36. Kad jūs ieradāties pie Manis, Es jums neprasīju, lai jūs ticētu Man. Es biju Tas, kas pasteidzos 
pirmais dot jums pārbaudījumus, dziedināt jūsu miesas kaites, dot Mieru jūsu garam vai kaut ko, 
kas liktu jums noticēt nesasniedzamajam. Kad jūs jau bijāt Man noticējuši un paļāvīgi nodevušies 



42

Mana Likuma pildīšanai, Es katram no jums norādīju viņa misiju, lai jūs nenomaldītos ceļā; lai jūs 
ņemtu tikai to, kas atbilst tieši jums un lai jūs dāvātu saviem brāļiem žēlastību un mīlestību tā, kā Es 
to darīju ar jums.

Ne visi, kas māca, ir skolotāji
37. Vai jūs domājat, ka visi tie, kas māca, ir skolotāji? Domājat, ka visi tie, kuri saucas par Dieva 

kalpiem, ir Manis sūtīti vai, ka Es būtu uzdevis viņiem misiju, kuru viņi pilda? Vai ticat, ka visiem, kuri 
valda un pavēl pasaulē, ir šo uzdevumu pildīšanai vajadzīgās dotības? Nē, tauta. Tikai ļoti nedaudz ir 
to, kuri pilda uzdevumus, kas tiem patiesi ir uzdoti. Kamēr vieni uzurpē posteņus, kas tiem neatbilst, 
citi, kuriem vajadzētu tos ieņemt, klīst, ignorēti un pazemoti. Man, jūsu Dievam, ir bijis jānāk mācīt 
jūs no jauna, piedāvāt jums garīgo komunikāciju ar Mani; un Man, jūsu Kungam, ir bijis jānāk jūs 
valdīt, lai vadītu jūsu garu uz evolūcijas Ceļu. 

Kļūdainās interpretācijas
38. Vakar jūs vēl vienkārši uzkrājāt Vārdus, kurus neviens jums nemācīja saprast un neizskaidroja, 

un tas jūs tikai pildīja ar apjukumu. Kas no jums, kas jau esat saņēmuši Manu visu izskaidrojošo Vārdu 
kā Sēklu, kā auglīgu darošu rasu, vēl ticat “mūžīgajai elles ugunij”? — Neviens. Šodien jūs jau zināt, 
ka ne bailēm no soda jābūt tām, kas jūs mudina pildīt Manu Likumu, bet gan jūsu sirds dziļumos dzi-
mušai mīlestībai. Tas laiks, kad jūsu gars trīcēja briesmīgās un nepielūdzamās Dieva Tiesas priekšā, ir 
pagājis. Senākos laikos pārnestā nozīmē dotās Dieva Atklāsmes ir tikušas kļūdaini izskaidrotas. Jums 
ir jāsaprot, kad grēcinieka sirdsapziņa spēj atraut savu garu no viņa materiālisma un uzrāda tam visas 
kļūdas, savas nepateicības aptveršana liek tam dziļi nožēlot un atgriezties no grēkiem un viņa kauna 
sajūta ir tik intensīva, ka nepareizais priekšstats par materiālo uguni kā gara šķīstītāju jums liksies 
tikai nieks salīdzinājumā ar vareno kauna uguni.

39. Sirdsapziņa ir Dieva Gaisma un tā ir Mīlestības Uguns, kas sadedzina visu netīro. Tādēļ Mī-
lestība ir tā Uguns, kas izlej garu no jauna, lai tas celtos atkal, pilns Gaismas. 

40. Tāpat kā sirdsapziņā eksistē šī Uguns, kas nav materiāla, tajā eksistē arī tumsa un vientulība, 
kas nav tādas, kā jūs tās pazīstat pasaulē vai kā jūs tās iedomājaties.

Gara Reinkarnācijas jeb augšāmcelšanās Likums (sk. mācību Nr. 240, 40)
41. Kā gan jūs esat varējuši iedomāties, ka Tiesas dienā celsies mirušo ķermeņi, lai, savienojušies 

ar saviem gariem, ieietu Dieva Valstībā? Kā jūs esat varējuši tā skaidrot to, ko Es jums tiku mācījis 
Otrajā Laikā? 

42. Miesa ir no šīs pasaules un šeit tā paliek, kamēr gars no tās atbrīvojies, paceļas, lai atgrieztos 
tur, no kurienes nācis. “Kas dzimis no miesas, ir miesa; kas dzimis no Mana Gara, ir gars”. Augšām-
celšanās miesā ir gara reinkarnācija. Daži domā, ka reinkarnācija ir tikai cilvēku izdomāta teorija, citi 
uzskata, ka tā ir jauna Atklāsme, bet Es jums saku, ka šo Atklāsmi Es esmu devis pasaulei jau kopš 
cilvēces pirmsākumiem. Tam pierādījumus jūs varat atrast Rakstos, kas ir Manu Darbu liecinieki.

“Tiesas dienas”, “pasaules gala” u. tml. nozīme
43. Šodien šī Atklāsme jūsu garam ir nākusi jau augstākā attīstības pakāpē un drīz tiks pielietota 

tiesvedībā kā viens no Radītāja Mīlestības un Taisnīguma spilgtākajiem Likumiem. Atmetiet savu 
priekšstatu par “tuvojošos Tiesas dienu”. Tā nav kāda no dienām jūsu izpratnē, bet tas ir Laiks, laik-
mets. Un “pasaules gals” nav jūsu planētas gals, bet gan tikai egoistiskās dzīves gals, tās dzīves, kādu 
jūs uz šīs Zemes esat radījuši.

44. Patiesi, Es jums saku, ka jūs jau dzīvojat “tā Kunga Dienā” un jau notiek Viņa Tiesa. Tiek tiesāti 
dzīvie un mirušie; svaros tiek svērti pagājušie un esošie darbi. Atveriet savas acis, lai varētu būt par 
lieciniekiem Dievišķajai Tiesai, kura visapkārt jau ir sajūtama. 

45. Tagad ir laiks, kurā jums ir jānoturas stipriem, jo vētra atraisās un kārdināšanas jums uzglūn uz 
katra soļa. Izejiet no Sodomas un Gomorras, grēka pilsētām un neatskatieties uz tām, jo tās aicina jūs 
atpakaļ. Jūs jau esat atbrīvojušies no viņām, nekrītiet atpakaļ to klēpī, jo var nebūt spēka otrreiz atrau-
ties no tām. Ejiet neapstādamies uz Miera Pilsētu, kura izveidosies jūsu sirdī, kad būs pienācis laiks.



43

Tiesa un Miera Valstība
46. Cik ilga būs Tiesa? Jūs to nezināt, bet Es jums saku, ka attīrīšanās laiks tiks saīsināts Manas 

Dievišķās Žēlastības dēļ. Sirmgalvji, kuri raudiet, jo jūsu prāts jums saka, ka jūs nepieredzēsiet Dieva 
Likuma Triumfu šaizemē, patiesi, Es jums saku; “Kas gan var apgalvot, ka uz to laiku jūs neatgriezī-
sieties šeit, lai kļūtu par Manas Valstības Atnākšanas lieciniekiem un veiktu vēl vienu soli jūsu gara 
attīstībā?” Tiem, kuri varbūt arī neatgriezīsies, Es saku, ka Es došu redzēt no Viņas Puses Manas 
Tiesas Triumfu. Un šo būtņu balss un klātbūtne tiks sajusta uz Zemes. 

47. Es esmu jums devis Jaunu Lekciju, ar ko esmu nojaucis iepriekš doto Mācību kļūdaino, mate-
rializēto izpratni. Redziet, Es stāstu jums vienu un to pašu Mācību dažādās formās, lai Manu Vārdu 
saprastu katrs. Saprotiet, ka ne visiem, kas esat atnākuši klausīties, ir vienāds gara un prāta attīstības 
līmenis. Es labi zinu, kas ikvienam ir nepieciešams. Tādēļ Es humanizēju un ierobežoju Savu Vārdu, 
darīdams to saprotamu ikvienam no Maniem pirmziemniekiem. 

Dieva Vārda studēšanas svarīgums
48. Pēc tam, kad esmu jums devis Savu Lekciju ar mērķi, lai jūsu analīze būtu pareiza un izskaid-

rojums patiess, Es nosūtu pie jums Manus garīgos ziņnešus, Vārda skaidrotājus, lai tie jums palīdzētu 
studēt Manu Vārdu un atrast Manu Atklāsmju Būtību.

49. Es gribu, lai jūs saprastu Vārda studēšanas un analīzes svarīgumu, jo katra frāze ietver sevī vai 
nu Atklāsmi, Pravietojumu, Tiesu vai Mācību jūsu garam. 

50. Tie, kuri saprot mana Darba svarīgumu šai Trešajā Laikā un iedziļinās Mana Vārda analīzē, 
tie redzēs sevī līdz šim latento spēju attīstību un atraisīšanos. Svētīti tie, kas pamostas, dzirdot sava 
Kunga Balsi, jo sākot pildīt savu misiju, viņi sapratīs, ka nav nekādi trūcīgie nabadziņi, kā bija ticējuši 
līdz šim, un viņi atzīs, ka nekad Tēvs nav viņus aizmirsis.

51. Tas, kas šajā Laikā aiz muļķības, neticības vai materiālisma neattīsta savas garīgās dāvanas un 
spējas, uz katra soļa jutīsies lielo notikumu un šai Ērai nolikto pārbaudījumu pārsteigts. Tādēļ Es jums 
saku: “Sagatavojieties, esiet nomodā un lūdziet, modiniet cilvēci!” 

52. Vai jūs esat pavērojuši savu garīgo pamošanos? Vai esat pārliecināti, ka patiesi gulējāt? Tad 
dariet ar jūsu brāļiem to, ko Mans Vārds ir darījis ar jums, un jūs atradīsieties apstākļos, kas ļaus jums 
uzsākt kontaktu no gara uz Garu. 

53. Kad jūs runājat par Mani un dodat savu liecību, dariet to ar skaidriem vārdiem, lai jūs nevienu 
nevestu apjukumā. Vai Es būtu nācis slepeni, ietinies noslēpumā, vai ēnu aizklāts? Tiešām, Es esmu 
nācis Garā, miesas acīm neredzams, taču Gars nenozīmē ne noslēpumu, ne tumsu, bet gan Gaismu, 
Patiesību un Skaidrību tam, kas vēro to ar labu ticību un analizē ar labu gribu. 

54. Šai tautai, kas ir bijusi Manas Komunikācijas caur cilvēka prātu lieciniece, Es daru zināmu, ka, 
lai šīm studijām veltītais laiks un cīņa, kas izturēta, lai paliktu stipri cilvēces vidū, rīt nestu cienīgus 
augļus, ir nepieciešams, lai Manam Vārdam beidzot vibrēt caur tulku, jūsu sirdīs būtu uzkrātas visas 
Manas Mācības un jūs būtu gatavi liecināt par šo Patiesību. [..]

58. Šī ir Vienīgā Dieva Trešā Derība (Testaments). Dievs cilvēkiem ir atklājies trīs formās jeb trīs 
atsevišķās fāzēs.

59. Jūs nevarat noliegt, ka Manas Komunikācijas laikā ar jums ir bijuši Mani Iepriecinājumi, lai 
gan ir bijušas arī Manas Tiesas. Tas viss palīdzēja jums saprast, ka patiesi ar jums ir bijusi Dievišķā 
Atklāsme un ir acīm redzams, ka cilvēcei ir iesācies Jauns Laikmets.

60. Ak, svētītās tautas, lai gan jūs nesajutāt Manu Tuvumu, ne arī sapratāt, ka esat iegājušas jaunā 
Gaismas un Tiesas Laikā, Es jums sūtu Savu Mīlestību, Piedošanu un Savu Svētību!

No mācības Nr. 77.

1. Esiet svētīti, mīļie strādnieki, kas esat kļuvuši par Maniem cīņas un darba biedriem!
2. Prieka pilni Man pasniegt sava darba augļus nāk tie, kas ar mīlestību ir satvēruši savu krustu, tiem 

ir prieks zināt, ka viņi kalpo Tēvam. Citi nāk Manā priekšā bēdīgi, ar noliektām galvām. Tie ir tie, kurus 
pasaule sauca par ķeceriem, nodevējiem un burvjiem, un viņi, baiļu un kauna nomākti, apslēpa savus 
skatienus no brāļiem. Kad tie runāja par Manu Darbu, viņi to darīja īsi, bailīgi, stostīdamies. Kāds var 



44

būt šo bailīgo siržu auglis? Vai viņu sirdīs ienāk Miers, apzinoties, ka ir šīs Doktrīnas mācekļi? 

Mācekļa stiprums un nopietnība
3. Es gribu, lai Mani mācekļi visās situācijās justos kungi pār sevi, kas ar saviem mīlestības darbiem 

liecina brāļiem par Manas Mācības Patiesību, kas staigā ar atklātu seju un ar Mieru sirdī. Tas viss būs 
nesatricināmas pārliecības par Patiesību apstiprinājums, savas ticības un cieņas apliecinājums brāļu 
priekšā. 

4. Vājos un bailīgos Es uzrunāju ar Vārdiem, kas liek celties viņu kritušajam garam un aizdedzina 
viņos ticību. Es viņus pārliecināšu, ka neviens uz Zemes nespēs dot vēl garīgāku un pilnīgāku Mācību 
par šo, kuru Es jums atklāju pašlaik.

5. Kad šāda pārliecība ienāks sirdī, tad viņi vairs neslēps savus skatienus no brāļiem, nekaunēsies 
un neklusēs. Tad viņi pacels galvu, liks savos darbos to Gaismu, kas izstaro no Manas Mācības; tad 
viņi vairs nebaidīsies neviena tiesas, jo būs saskaņā ar savu sirdsapziņu. 

6. Es dodu jums viegli saprotamas Lekcijas, lai jūs tūlīt tās varētu pielietot dzīvē. Ja jūs Manas 
Prasības iegrebsiet dziļi savās sirdīs, tās būs jums pieejamas katrā brīdī. Un, kad cilvēce ieradīsies pie 
jums prasīt pierādījumus, jūs bez svārstīšanās un bailēm liecināsiet par Manu Patiesību. 

7. Es nepiedāvāju jums ne troņus, ne kroņus, ne pasaules dārgumus, bet gan daru jums zināmas 
gara dāvanas. Un patiesi, Es jums saku, ka viena vienīga no šīm dāvanām ir daudz vairāk vērta, nekā 
visas pasaules valstības kopā.

8. Bet Es jūs brīdinu, lai jūs, zinādami, cik bezgala vērtas ir šīs dāvanas, nekļūtu iedomīgi. Pastāvīgi 
atcerieties, ka Es, visa radītā Kungs un jūsu Valdnieks, esmu nācis pie jums pazemībā un bez ārēja 
spožuma.

9. Tas, kas vēlas pazīt Manu Valstību, reiz dzīvot tajā un iegūt tās bagātības, lai iekaro to ar mīles-
tību un pazemību. 

Garīgais Izraēls
10. Mans Gars aicina visu tautību cilvēkus cīnīties pēc Manas Valstības. Mana Sēkla ir izsēta visā 

pasaulē. Tie, kas ieradušies pasaulē un vēl ieradīsies šeit izplatīt Labo Vēsti, modināt guļošo cilvēci 
un sagatavot tai Ceļu, ir ar Jēra Asinīm apzīmētie. Tie pacels aiz sevis veselas karavānas, kas meklēs 
garīgumu; tie ies tautu priekšā kā tā zvaigzne, kura Otrajā Laikā apgaismoja ceļu Austrumu gudrajiem 
uz vietu, kur bija dzimis Pestītājs. 

11. Ir nolemts, ka Es izpaudīšos caur ikvienu no Maniem apzīmētajiem un Mana izpaušanās būs 
kā Gaisma, kā Vara un kā Mierinājums. Tie būs Mani priekšteči, Mani pravieši, Mani inspirētie, ga-
rīguma apustuļi, ārsti, vadoņi un mierinātāji. Viss tas, par ko Es tagad runāju, ir bijis jau uzrakstīts 
un paredzēts. 

Roke Rohas, Trešā Laika sūtnis
12. Šeit jums jau ir bijis Trešā Laika sūtnis, caur kura muti ir runājis Elija, kas nāca sagatavot Jauno 

Ēru. Jums jau ir bijuši tulki, caur kuru balsi ir vibrējis Mans Vārds. Citās pasaules daļās Mana Vēsts ir 
saņemta dažādās formās un tā ir domāta jūsu brāļu garīgai sagatavošanai tāpat, kā šis Vārds — jūsu 
sagatavošanai. 

13. Tā Vēsts būs īsa un, reiz saņemta, tūlīt būs jāpielieto dzīvē mīlestības darbu veidā. 
14. Cilvēce garīgi savienosies ar šo Vēsti, jo visa tās Būtība būs viena — Mana Patiesība.
15. Neviens lai neizmaina Manu Atklāsmju Saturu, lai atbildīgajā stundā jūs nekluptu uz dažādām 

interpretācijām
16. Jūs, kas saņemat šo skaidro un plašo Atklāsmi Mana Vārdā pārvērstā Zibens veidā, jūs šai laikā 

esat visatbildīgākie šī Darba un cilvēces priekšā. Svētīgi Manas Mācības uzticīgie mācekļi, svētīgi, kas 
čakli meklē Manu Vārdu, jo viņos attīstīsies Gudrība. [..]

Kunga Atgriešanās šajā Trešajā Laikā
24. Es esmu solījis cilvēcei atgriezties citā Laikā, un, lūk — Es pildu Savu Solījumu! Man bija jānāk, 

lai noslēgtu Mācību, ko cauri laikmetiem jums biju atklājis un kuras pēdējā daļa bija paturēta šim 
Trešajam Laikam.



45

25. Ne jūsu sirds Mani ir gaidījusi, jo tai trūka zināšanu par Manu Solījumu atgriezties. Un tas ir 
tādēļ, ka Mans Otrā Laika Vārds un Pravietojumi ir turēti gandrīz apslēpti. Mani ir uzņēmis jūsu gars, 
jo tas ir saglabājis Manu Apsolījumu un ir spējis sajust sirdsapziņas saucienu par Radītāja Klātbūtni, 
novērtējot Dieva Vārda Būtību, kad tā skāra jūsu sirds šķiedras. 

26. Šis ir bijis prieka laiks, kurā Es esmu gribējis, lai jūs sajustu garīgo ļoti tuvu. Es cilvēciskoju 
Savu Vārdu, līdz zināmai robežai pieļāvu garīgās pasaules materializāciju un ļāvu, lai caur gaišredzības 
dāvanu jūs saskatītu kaut ko no Garīgās Pasaules un arī kaut ko no nākotnes. [..]

35. Dariet, lai jūsu eksistence šaizemē būtu auglīga, lai nonākot Manā priekšā, jums pilniem sirds-
apziņas pārmetumu, nebūtu jāsūdzas, ka neesat spējuši izmantot laiku un, ka jūsu garīgā dzīve ir 
bijusi sterila.

36. Tas būs mirklis, kad jūsu sirdsapziņa jums skaidri teiks, vai esat strādājuši tīri vai nē, vai esat 
spējuši harmonizēt materiālo ar garīgo, vai esat spējuši uzņemt ar mīlestību un žēlsirdību trūcīgos, 
slimos, vajadzību nomāktos.

37. Mīļie mācekļi, lūdziet, lai jūs vienmēr pavada labās iedvesmas, lai rīt jūs nekristu kārdināšanās. 
Es vēlos jūs redzēt apvienotus Manā Darbā, mīlot citam citu un dzīvojot, lai kalpotu brāļiem.

38. Katra vieta, kur jūs atklājat mīlestību, ir kā viens zars. Visi kopā tie veido kuplu Koku: citi zari 
ir lieli un spēcīgi, citi — mazi un vārgi, taču vērā tiek ņemti visi, jo no visu kopuma nāk svaigums, ēna 
un patvērums ceļiniekiem. Lai katrs ir nomodā par savu zaru, jo tuvojas vētras, kas nikni un spēcīgi 
purinās Koka lapotni. Šis pārbaudījums ir nepieciešams, lai nokristu visas sausās lapas un sliktie augļi, 
lai tad, kad tuvosies karavānas, tās atrastu savā nogurumā labu ēnu un varētu remdēt izsalkumu ar 
nobriedušiem augļiem. 

39. Sausās lapas un sliktie augļi ir jūsu sliktie darbi un ieradumi, kurus jūs esat ieviesuši Manā 
Darbā, bet kas nav tā daļa. Darot tos diendienā un no gada gadā, jūs esat sākuši tos uzlūkot kā Manu 
Likumu. 

40. Atveriet savas acis Patiesībai, lai saskatītu Manu Mācību tās tīrībā un soli pa solim atbrīvotos 
no visa liekā, ko esat piejaukuši Manam Darbam.

41. Tuvojas vētra, bet nevis iznīcināt jūs, bet gan nest jums ļoti lielu labumu, ja jūs paliksiet ne-
svārstīgi un mācīsieties no tās. Bet ja aiz sava fanātisma jūs pieķersieties saviem paradumiem un 
pārbaudījumu neizlietosiet, lai no tā mācītos, jūs iekļūsiet dziļā stagnācijā, sastingumā, par kuru 
neziniet, cik ilgi tas vilksies. Tad nāks jauna vētra, vēl spēcīgāka, lai pamodinātu jūs no dziļā miega, 
no jūsu kļūdām un no jūsu nepaklausības.

42. Meditējiet, pārdomājiet par Manas jaunās Atnākšanas Mērķi, un jūs atzīsiet, ka Es esmu nācis, 
lai atbrīvotu jūs no pasaules kungiem, no neziņas un fanātisma ķēdēm, lai atbrīvotu jūsu garu un palī-
dzētu tam pacelties pie Manis un kalpot saviem līdzcilvēkiem, lietojot savas garīgās dāvanas. Bet, kad 
Es jums esmu devis šo brīvību, vai jūs gribat atkal krist tumsībā un vēl sāpīgākā jūgā? Pārdomājiet to 
ar attīstīta un mācīta gara briedumu, lai novērtētu sekas, kādas var izraisīt jūsu jauna nepaklausība. 

43. Esiet pārliecināti, ka Es neesmu nācis jūs aicināt atkal godināt jaunus simbolus, bet gan, lai 
jūs iemācītos mīlestības Lekciju. Un nav Mana Griba, lai jūs vienmēr paliktu savienoti ar šīm vietām, 
kur esat saņēmuši Manu Mācību, bet gan lai tad, kad jūs jau būsiet stipri, jūs celtos izmācīto pielietot 
praksē. Neuzlūkojiet sāpīgi, ja jums būs jāšķiras no tiem, ar kuriem kopā klausījāties Skolotāju, jo 
Mūžībā jūs tāpat paliksiet vienmēr vienoti.

44. Atcerieties, Es jums esmu teicis, ka jums pretī nāks zinātnieki, teologi un filozofi, lai izjautātu 
jūs. Tad neaptumšojiet ar necienīgiem darbiem un apjukuma pilniem vārdiem to Gaismu, kuru Es 
esmu iededzis jūsu garā, ne arī aptraipiet jums Manis uzticētā Darba nevainojamo šķīstību, bet rādiet 
viņiem to Gudrību, par kuras īpašniekiem Es jūs esmu darījis. [..]

50. Šeit jums ir 20. gadsimtā Patiesības Gars, kas nācis jums izskaidrot to, ko Otrajā Laikā Es jums 
tiku teicis, bet ko jūs neesat mācējuši izskaidrot. Mani tā laika apustuļi, klausoties Manī, reizēm no-
nāca līdz apjukumam un savā starpā apspriežoties, tie teica: “Reizēm izskatās, ka Viņš runā Pats Sev 
pretī”. Bet pienāca laiks, kad pilni Svētā Gara, tie saprata Mana Vārda Varenumu un to, ka cilvēku 
valoda ir par nabadzīgu, lai izteiktu Dievišķo. Tieši valodas nabadzība ir iemesls, kā dēļ viņi ticēja, ka 
Skolotājs, viņus mācot, reizēm ir kļūdījies.

51. Viņi turpināja Manu Pestīšanas Darbu, uzrakstīdami savus vārdus līdz ar sava Kunga Vārdu ar 
saviem mīlestības un pazemības darbiem, tā apliecinādami Manu Patiesību.



46

52. Cik daudz laika ir pagājis kopš tiem notikumiem, un cilvēce, kas saucas par kristīgo un atzīstot 
apustuļus par Maniem sekotājiem, pa to laiku ir attālinājusi no savas sirds arvien vairāk Mana Darba 
Dievišķo Būtību un Sēklu, atstādama vienīgi Manu Vārdu, kuru nemāk izrunāt ar cieņu, ne arī godināt 
ar darbiem.

53. Ja jūs uz Zemes meklēsiet Manu Vārdu, jūs to atradīsiet lielākās daļas cilvēces mutē. Meklējiet 
Manu Klātbūtni, to jūs atradīsiet pārstāvētu tikai cilvēku rokām darinātos tēlos. Meklējiet Manas 
Pēdas, un tās jūs cilvēces sirdī neatradīsiet, jo no turienes tās ir izdzēstas!

Gara Reinkarnācijas apstiprinājums
54. Šī tauta klausoties Manī, ir dzirdējusi šādu Atklāsmes frāzi: “Jūs un tā laika tauta esat vieni un 

tie paši”. Kas saprata tās nozīmi, tie Man teica: “Kā ir bijis iespējams, ka es esmu palicis nepateicībā 
un uz mūžiem ieslēdzies savā egoismā?” Šīs domas priekšā gars pamostas un ceļas savas Misijas 
izpildei. 

55. Es jums saku, ir nepieciešams, lai cilvēki zinātu, ka viņu gars ir daudzas reizes mitis uz Zemes 
un vēl nav spējis pacelties uz Dieva Likuma Ceļa, lai sasniegtu Kalna Virsotni.

56. Līdz šī gadsimta vidum es došu šo Vārdu, kas šodien ir jūsos kā auglīga Sēkla, bet rīt tāds būs 
visos Manos bērnos. 

57. Studējiet Manu Vārdu, meklējiet tajā Dievišķo Būtību, un jūs piedzīvosiet augstāko prieku būt 
par sējējiem Kunga laukos. 

No mācības Nr. 78.

Materiālo problēmu garīgais risinājums
8. Man pienāk dažu siržu sūdzības, ka starp savējiem esot neticīgie, kas ir izmainījuši ceļu. Daudz 

esot skaidrots tiem, bet neesot panākts nekas. Es jums saku, ka mācieties runāt ar darbiem, tāpat ar 
klusumu, esiet ar dzīvu intuīciju, lai jūs nebūtu nepiemēroti, nevēlami. Ja jūs tā sagatavosieties un 
pastāvēsiet labajā, jūsu skatiens kļūs caurspiedīgs un jūs nepalaidīsiet garām izdevīgo mirkli, kurā 
jāizdara pēdējais pieskāriens tai sirdij ar jūsu mīlestības kaltu. Jūsu triumfs jums rādīs, ka tie, kurus 
jūs uzskatījāt par cietiem spītniekiem, patiesībā bija vāji. Lietojiet praksē Manus Dievišķos Padomus, 
un drīz jūs pārliecināsieties par to Patiesību. Es jums piešķiru šo Žēlastību, jo Man ir jums vairāk ko 
dot, nekā jūs zināt lūgt.

9. Starp jums ir daudz tādu, kas ar savu mēli ir stipri saplosījuši Manu Darbu un ir likuši asiņot 
jūsu sirdij. Es to neatriebšu, jo Mana Tiesa ir perfekta, bet drīz Es nākšu skart viņus ar Savu Tiesu, jo 
klāt ir Laiks, kad “katra acs Mani skatīs”. 

10. Jautājiet sev pašiem, vai kāds no jums tagad klausītos Manī, ja jūs nebūtu skārušas sāpes? Bija 
daži, kas zaimoja, noliedza un Mani neatzina, bet sāpes bija stiprākas, tās jūs salieca. Tad jūs ieradā-
ties Manā priekšā un raudājāt grēku nožēlā. Šodien jūs svētāt sāpes, kas jūs ir atvedušas šurpu.

11. Jums pienākas lūgt par tiem, kas šodien Mani neatzīst. Lieciet viņiem saprast, ka Es nāku mek-
lēt jūsu garu, jo redzu to izsalkušu un izslāpušu pēc Manas Dievišķās Būtības. Man nav vajadzīga jūsu 
matērija, jo tai ir viss, kas tai uz Zemes ir nepieciešams.

Harmonija starp garu un matēriju
12. Man jums ir jāsaka, ka garam nav absolūti nepieciešama miesa un Zemes dzīve, lai varētu 

attīstīties, bet tā pilnveidošanai gan ir ļoti noderīgas tās Mācības, ko var iegūt šeit. 
13. Matērija palīdz garam tā evolūcijā, pieredzē, izpirkšanā un cīņās. Tā ir matērijas misija, kuru 

pierāda arī Mana Atklāšanās caur cilvēka prātu, kuru Es lietoju, lai nodotu jums šo Ziņu. Saprotiet, ka 
ne tikai garīgais ir lemts Garīgajai Dzīvei, bet arī pat visniecīgākā matērijas daļiņa ir radīta garīgiem 
mērķiem. 

14. Es jūsu garam atgādinu un to aicinu, lai tas paceļas dominēt pār matērijas ietekmi, kas līdz šim 
ir to vadījusi; lai tas liek savai Gaismai uzaust sirdī un prātā, lietojot savu Intuīcijas dāvanu. 

15. Šī Gaisma jūsu garam nozīmē ceļu uz atbrīvošanos! Šī Mācība piedāvā tam līdzekļus, kā pacel-
ties pār cilvēcisko dzīvi un būt visu cilvēka darbu vadītājam, savu jūtu kungam un nebūt zemu kaislību 



47

vergam, ne vājību un posta upurim.
16. Kad gars sevi ļauj ietekmēt materiālajai apkārtnei, tas sāk sevi identificēt ar matēriju, aizmirs-

dams savu īsto dabu, tas attālinās no Garīgās Dzīves tādā mērā, ka tā kļūst viņam sveša. Un tieši tādēļ, 
mirstot miesai, tas apjūk, aptumšojas.

17. Cik viegli mirst miesa! Bet cik grūti tas ir garam, kas nav tam sagatavots un nespēj atbrīvoties 
no apjukuma.

18. Kamēr vieni savā apjukumā paliek saistīti ar savu mirušo miesu, citi, saglabādami garā miesas 
dzīves iespaidus, tic, ka turpina būt cilvēki, tā nespēdami pacelties uz Mājokļiem, kas tiem atbilstu, 
un viņi paliek saistīti pie tā, ko mīlējuši pasaulē. 

Garīgā apjukuma stāvokļa rūgtais biķeris
19. Uz Zemes nav atrodams rūgtāks biķeris vai intensīvākas sāpes kā tās, kuras sajūt apjukumā 

nokļuvušie gari. Grūtības un nespēja saprast to, kas notiek tavā apkārtnē, sirdsapziņas pārmetumi, 
nostaļģija pēc tā, kas tika pamests, vientulība, klusums un nespēja pacelties — tas viss veido to uguni, 
kurā šiem gariem ir jāattīrās, kamēr tie varēs sasniegt Gaismu.

20. Vai jūs domājat, ka Es jums teikšu nepatiesību sacīdams, ka tādā apjukuma stāvoklī no Zemes šķi-
ras miljoniem garu? Tas ir cilvēku neziņas rezultāts, viņu meditācijas, pārdomu un lūgšanas trūkums.

21. Mana Otrā Laika Mācība atklāja cilvēkiem garīgo dzīvi, bet viņi tā vietā, lai analizētu Mācību 
un pildītu tās priekšrakstus, izveidoja reliģijas ap Manu Doktrīnu, aprobežojoties ar materiālu rituālu 
un ceremoniju pildīšanu, kas viņu garam nedeva vairāk Gaismas (zināšanu), bet viņus tikai attālināja 
no Mācības pildīšanas.

22. Daudzi no jums Man vaicā, vai arī viņi, atstājot šo dzīvi, kritīs tumsībā. Es jums saku, ja jūs 
neanalizēsiet Manu Vārdu un to nepildīsiet savā dzīvē, arī jums neko nedos tas, ka esat bijuši starp 
tiem, kas ir klausījušies Manu Gaismas Mācību.

23. Ko gars būs kopis, to viņš ievāks; tas ir Likums un Taisnīgums.
24. Visos laikos Es, jūsu Pestītājs, esmu rādījis jums patieso Ceļu un atklājis, kā izvairīties no sā-

pēm, apjukuma un tumsas.
25. Šodien Es atkal nāku radīt Gaismu jūsu nedrošajos ceļos, modināt jūs no letarģijas, atgādināt 

jūsu garam, ka to gaida jauns Mājoklis, kurā var ienākt tikai sagatavojies, lai tad dzīvotu un priecātos 
tajā visu Mūžību.

Reinkarnāciju mērķis
26. Es modinu jūs un jautāju: “Kurš no jums ir māceklis pēc savas paša gribas?” — Neviens! Es 

esmu Tas, kas jūs ir saucis. Lai jūs tagad varētu dzirdēt Manu Jauno Vārdu, jums jau vairākas reizes 
ir bijis jādzīvo uz Zemes. Starp atkārtotām inkarnācijām Es jums esmu piešķīris atelpas laikus medi-
tācijām un, lai sagatavotos jaunai Zemes dzīvei. 

27. Atrodoties matērijā, gars piedalās tās nogurumā, un pēc vienas cīņas tam ir nepieciešama at-
pūta un arī meditācijas laiks, lai sagatavotu plānu, pirms uzsākt jaunu kauju. Bez šīm atpūtas pauzēm 
jūsu Ceļā gars attīstītos ļoti lēni. Ir nepieciešams, lai jūs savā Ceļā saņemtu šo tīro Mācību ar pilnu 
skaidrību, lai jūsu sirds būtu pilnīgi pārliecināta par tās Patiesību, lai jūs izprastu daudzo fenomenu 
un notikumu būtību, kuru bez Manas Atklāsmes jūs nekad nespētu pareizi izprast. Manas Žēlastības 
pārziņā ir Laiks, Dzīvība un visas Radības Mērķis. Nekas nevar izvairīties no Manas Varas.

No mācības Nr. 79.

1. Vieni agrā stundā ir nākuši klausīties Manas Lekcijas, citi ir ieradušies vēlu. Bet ne ilga vai īsa 
klausīšanās ir tā, kas dod gara pacēlumu un progresu, bet gan ilgas un mīlestība, ar kādu jūs saņemat 
Manu Mācību un žēlsirdība, kura slēpjas jūsu darbos. 

Pravietojumu izskaidrojums
2. Visi, kas jūtaties noguruši, bēdīgi un izsalkuši pēc Mīlestības, visi, ar kuriem cilvēki ir ļauni rī-

kojušies, nāciet pie Manis! Nāciet slimie, Es ļaušu jums sajust Manas Mīlestības saldumu. Es atņemšu 



48

jūsu rūgtumu, lai jūs kļūtu par Miera, Gaismas un Ticības bērniem. Jūs Man vaicājat, kādēļ Es esot 
nācis pie jums. Esmu nācis tādēļ, ka redzu, ka jūs esat aizmirsuši Ceļu, pa kuru jums būtu jāatgriežas 
tur, no kurienes esat cēlušies. Šo Ceļu Es gribu jums atkal rādīt.

3. Ceļš ir Mans Likums, un tā pildīšana ved uz jūsu gara pilnīguma sasniegšanu. Tagad Es rādu 
jums tikpat šauras Durvis, cik šauru Ceļu savā Mācībā Es jums rādīju Otrajā Laikā. 

4. Tagad Es atjaunoju to Templi, par kuru Es toreiz teicu Zālamana templi apbrīnojošajiem mā-
cekļiem — “Patiesi, Es jums saku, ka no tā nepaliks ne akmens uz akmens, taču Es trīs dienās to uz-
celšu no jauna”. Ar to Es jums gribu sacīt, ka viss ārējais kults, lai arī cik grezns tas cilvēkiem neliktos, 
izzudīs no cilvēku sirdīm. Bet tā vietā sirdīs celsies patiesais garīgais Templis Manai Dievišķībai. Ir 
Trešais Laiks vai “trešā diena”, kurā Es pabeigšu atjaunot Savu Templi jūsu sirdī.

5. Mācekļi, Mans Vārds pārpludina jūsu prātu, lai tad, kad jūs to vairs nedzirdēsiet, jūsu sirdīs vairs 
nepaliktu izsalkums to dzirdēt vēl. 

6. Mīliet cits citu uz Zemes no šīs dienas, jo ziniet, ka visi jūs esat saistīti savā starpā ar nesarau-
jamām garīgām saitēm un, ka nepielūdzami tuvojas laiks, kad garīgajā pasaulē jūs visi būsiet vienoti. 
Nesakrājiet tai dzīvei vienvienīgi sirdsēstus un “nopelnus” justies apkaunotiem to priekšā, kurus šeit 
jūs esat apvainojuši. 

Neticīgais Toms
7. Tie, kuri būs attīstījuši gaišredzības dāvanu, varēs apliecināt Manu Klātbūtni, bet tie, kas to 

nespēs un kam trūks ticības, tie gribēs Mani redzēt, lai varētu ticēt. 
8. Jūs gribēsiet redzēt Manas Brūces, lai tās apskatītu un aizskārtu ar pirkstiem, bet Es jums saku, 

ka Tomam šī pārbaude tika piešķirta, bet vēlāk viņš raudāja par savu ticības trūkumu un nodeva savu 
dzīvību, lai apliecinātu Manu Mācību. Ja Es arī jums dāvātu šo Žēlastību, vai arī jūs darītu to pašu, 
ko tas māceklis? [..]

Viss evolucionē
34. Saprotiet, lai gan šķietami Radība it kā izskatās pabeigta, tomēr viss turpina attīstīties, pār-

veidoties un pilnveidoties. Vai jūsu gars varētu izvairīties no šī Dievišķā Likuma? Nē, Mani mācekļi! 
Nekad neviens nepateiks pēdējo vārdu Garīgajā jomā, Zinātnē, Dzīvības lietās, jo tie ir Mani Darbi 
un tiem nav gala.

35. Es mācu jums cienīgi ieņemt to vietu, ko Mans Gars katram ir nozīmējis un ceļot lēnprātīgi, 
bet stingri pa norādīto Ceļu. Mans Debesu Vārds, līdzīgi materiālajai Saulei, vienādi apgaismo gan 
to, kas ieņem kunga vietu, gan to, kurš pilda kalpa pienākumus.

36. Zemes cilvēki vēl nav izpildījuši savus svarīgākos pienākumus, tos, kas Tēva Sirdij nestu Dieviš-
ķu Apmierinājumu. Vēl joprojām daudzi jūsu brīnumainākie cilvēciskie darbi izskatās niecīgi, ja viņu 
autori tos apskata Manas Mīlestības Gaismā. Te arī slēpjas iemesls, kādēļ tik daudzi zinātnes cilvēki 
negrib parādīties Garīgajā laukā — tie zina, ka šis lauks pieder Tam, kas pārzina Visu, Visu redz un 
Visu tiesā. Izdevīgāk viņiem ir noliegt Manu eksistenci, tā cerot apklusināt savu sirdsapziņas balsi. 

37. Nedomājiet, ka Es neatzīstu Savu bērnu centienus izzināt dabas noslēpumus! Nē, Mana Gud-
rība ir Manu bērnu mantojums, bet patiešām Es nosodu zinātnes sasniegumu pielietojuma veidu un 
mērķus, ja tos nelieto tam, kam tie ir atklāti.

Ir nepietiekoša tikai viena eksistence
38. Ja Es jums saku, Mana Gudrība būs jūsējā, kā gan tad jūs iedomājaties, ka tikai viena cilvēka 

eksistence varētu būt pietiekama, lai jūs aptvertu visu, kas Man ir jums ko atklāt? Ja jūs pat cilvēku 
zinātnes nevarat apgūt bez plašas attīstīšanās tajās, tad vēl mazāk jūs spēsiet iegūt zināšanas Garīgajā 
jomā bez gara pilnīgas attīstības. 

39. Es nelieku Garīgumam sacensties ar zinātni, šo kļūdu dara cilvēki. Bet Es jums mācu harmoni-
zēt garīgo ar materiālo, cilvēcisko ar Dievišķo, pārejošo ar Mūžīgo. Un tomēr Es jums pasludinu: lai 
staigātu Dzīvības Ceļos, ir nepieciešams vispirms pazīt to Ceļu, kuru jums atklāj sirdsapziņa, jo tās 
garīgais Likums ir no Dieva Gara.

40. Cilvēki tic, ka visu dara pēc savas gribas, ka viņi ir brīvi no augstākas ietekmes līdz pat tādai 
pakāpei, ka tic sevi esam absolūtus, viņi tic, ka paši ir sava likteņa veidotāji. Viņi nesajūt, ka tuvojas 



49

stunda, kad visi sapratīs, ka ir darījuši tikai Manu Gribu. 
41. Uz Zemes būs redzami daudzi Dieva Tiesas darbi. Starp tiem jūs redzēsiet, kā zinātnieki kļūs 

pazemīgi, sāks nest savās sirdīs Garīguma Sēklu vai arī būs jau attīstījuši sevī gara — Gara kontaktu, 
lai sevī dzirdētu to, ko prāts tiem nespēja atklāt. 

No mācības Nr. 84.

Aizstāvēšanās vietā piedot
28. Mani Otrā Laika Vārdi ir Pestīšanas Ceļš tiem, kas tajos ir pastāvējuši. Svētīgi tie, kas ar paļāvī-

bu ir uzņēmuši Manu Vārdu. Bet nedomājiet, ka visi tie, kas saka, ka tic Man, paļaujas uz Manu Vārdu 
vai pilda Manus Priekšrakstus. Pārbaudījumu brīžos Es redzu, ka cilvēki šaubās, vai piedot, kā mācīja 
Jēzus, vai aizstāvēties, kā iesaka viņu instinkts. Savās sirdīs viņi jūt, ka ir grūti izpildīt praksē Skolotāja 
Mācību. Tiem Es saku: “Kamēr jūsos nav uzticības un mīlestības pret savu līdzcilvēku, tikmēr Manai 
Mācībai nebūs iespējams vadīt jūsu sirdis. Bet Es sūtīšu pie Zemes tautām tikumu pilnus cilvēkus, kas 
viņiem pierādīs ticības spēku un parādīs brīnumus, kādus dara piedošana, žēlsirdība un mīlestība”.

Gara tikumi
29. Bez paļāvības un tā pildīšanas Mans Vārds ir kā tukša Sēkla, kura izsēta nedīgst. Tas, kas Vārdu 

dara auglīgu, ir tikums. Kad šis Vārds nonāks pie visām sirdīm, būs daudzi, kas uzskatīs, ka Kunga 
Tiesa ir pārāk smaga. Tādēļ jūs esat pasaule, kurai ir nepieciešama ticība, lai spētu Mani sajust un 
saprast.

30. Visiem, kas sevi pieskaita kristīgajai tautai, Es saku, ka Mana Tiesa ir Labu vēloša. Ievērojiet, 
ka jau 20 gadsimtus Es nesu cilvēcei vienu un to pašu Dievišķo Vēsti, ar kuru jums ir jāuzvar pasaule, 
miesa, kaislības, nāve. Taču joprojām jūs tās lietas uzticiet saviem spēkiem, savam jušanas un do-
māšanas veidam. Bet jūsu miesas instinkti joprojām dominē pār gara tikumiem, un tas ir tāpēc, ka 
joprojām jūs esat vairāk matērija kā gars. 

31. Tuvojas cīņa: vienu ticība pret citu skepticismu, vienu morāle pret citu ļaunumu. Un, tāpat kā 
pagājušajos laikos, Mana Žēlastība būs ar tiem, kas paļaujas uz Mani, lai palīdzētu tiem darīt brīnum-
darbus, kurus spēj tikai īsta ticība Manai Dievišķībai. 

32. Saprotiet, Es meklēju ne tikai tos, kas tic Man. Jo vairāk Es nāku to dēļ, kas šaubās par Manu 
eksistenci. Otrajā Laikā Es atnācu kā Apsolītais Mesija pie tautas, kas ticēja Neredzamajam Dievam, 
taču Mana Vēsts nebija domāta tikai jūdu tautai, bet arī visām pagānu tautām, kas Mani nepazina. Es 
nebiju nācis glābt vienus, bet atstāt pazušanā citus. 

33. Kuplais Koks pleš savus zarus, lai dotu pavēni visiem un dāvātu savus augļus visiem bez kādas 
izšķirības. Vai Es kādreiz jums esmu norādījis tautas, kurām nebūtu nesams Mans Vārds? Nekad Es 
jums neesmu mācījis meklēt motīvus, lai kādam liegtu Manu Gaismu. Varbūt jūs domājat, ka esat 
bijuši taisni Dieva priekšā, un tādēļ Es jums esmu devis dzirdēt Manu Vārdu un saņemt Manus Ie-
priecinājumus? Patiesi, Es saku, ka ne.

34. Jūs Es atradu grēkojam un tomēr izvēlējos jūs, lai vestu pie Atjaunotnes Avota. Un tas ir tādēļ, 
lai jūs rīt to pašu darītu ar jūsu brāļiem. Ir laiks, kad grēciniekiem jāglābj grēcinieki un mirušie ceļas 
augšām, lai glābtu savus mirušos. Nocietinājušās sirdis, kas neaizkustinātas var noskatīties, kā aiziet 
garām atraitne, bārenis, izsalkušais, slimais, pamodīsies mīlestībā, iedrebēsies svešu sāpju priekšā un 
izdeldēs savu egoismu, kamēr aizmirsīs paši sevi, daloties ar brāļiem viņu sāpēs. 

Sāpes liek izprast nelaimes
35. Kas nepazīst sāpes, tie nespēj saprast tos, kas cieš. Tieši tādēļ Es lietoju tos, kas ir daudz dzēruši 

no sāpju kausa, jo tie spēs saprast cilvēces nožēlojamo postu un mācēs sniegt patiesu mierinājumu 
cietējiem. 

36. Tas, kas ir grēkojis un tad atgriezies uz Labā Ceļa, tas nekad nedusmosies par līdzcilvēku trū-
kumiem, bet gan spēs būt iecietīgs un saprotošs.

37. Katrs, kurš pamostas, pārsteigts šīs Gaismas Skaidrības priekšā, sapratīs, ka šis ir Laiks, kad 
jāstrādā cilvēces labā, atraujot kādu daļiņu laika pasaules rūpēm, lai to veltītu garīgiem žēlastības 



50

darbiem. Tā jūs mīlēsiet savu Kungu un kalposiet saviem brāļiem.
38. Neesiet tie, kas redzēdami pasaules notikumus, izsaucas: “Šis ir Tiesas un nāves laiks, aiz kura 

laikam gaida elle”.
39. Es jums saku, ka ir samierināšanās un Augšāmcelšanās Laiks un, ka Viņā Pusē tos, kas tic Ma-

nam Vārdam un ceļas to pildīt, gaida Manas Godības Miers. 
40. Mans Gars priecājas, redzot pulcējamies ap Sevi tos, kurus Es saucu par šī Laika mācekļiem. 

Jūs esat nozīmēti izpildīt kādu garīgu misiju šajā Trešajā Laikā. 
41. Ilgs ir bijis Ceļš, kas jums jānoiet, lai kļūtu spējīgi saņemt šo Atklāsmi. Bet jūs nejūtaties no-

guruši, jo gars, kas spējis pacelties virs materiālā un virs pasaules kaislībām, nekad nenogurst meklēt 
Mani un Man sekot. Tagad Es esmu nācis izliet Savu Žēlastību pār visiem gariem un visiem prātiem, 
lai jūs, atverot savas gara acis, varētu skatīt patieso Dzīvību visā tās Pilnīgumā. “Visas acis Mani skatīs”, 
Es teicu, domādams šo Laiku, un patiesi, visas acis jau iesāk skatīt Mani. 

42. Cilvēce mostas un sāk nojaust Patiesību; daudzas Atklāsmes ir dotas tās garam tieši, jo ne cilvēki 
tās jums ir mācījuši. Kad cilvēce sāks dzirdēt Manu Balsi savas sirds dziļumos, tā vairs neattālināsies 
no Manis, jo tā būs izjutusi Manu Mīlestību un būs skatījusi Patiesības Gaismu. Jūs esat Gaismas bērni, 
garīgie Triju Laiku un Marijas mācekļi, jo jūs esat redzējuši Svētā Gara Atnākšanu un klausījušies Viņa 
Atklāsmes. Vai būtu taisnīgi, ja Gaismas bērni radītu cilvēkos tumsu? Nē, Mani bērni.

Gaismas Laiks un pievilšanas laiks
43. Jūsu sirds ir pārsteigta un jautā Man: “Skolotāj, kādēļ Tu mums neuzticies?” Es jums atbildu: 

“Es jūs brīdinu, jo šis Gaismas Laiks ir arī melu, māņu un briesmu laiks; ap jums peld ļaunie spēki, kas 
liek cilvēkiem krist un var apdzēst jūsu Gaismu, ja jūs nebūsiet modri. Ir Gaismas Laiks, bet ne tāpēc, 
ka cilvēki to būtu aizdeguši, bet gan tāpēc, ka Es esmu jums atnesis Savas Atklāsmes, piepildīdams 
agrākos Pravietojumus. Ir māņu laiks, bet ne Manas Ierašanās dēļ pie jums, bet gan cilvēku ļaunuma 
dēļ, kas jau sasniedzis savas virsotnes. 

44. Tuvojas Beigu Cīņa, bet ne par jūsu iznīcinošajiem kariem Es runāju, bet par Gaismas cīņu pret 
visu neīsto, netīro, nepilnīgo. Saprotiet Laiku, kurā jūs dzīvojat; pasteidziniet savu mīlestības ieroču 
un garīgā spēka uzkrāšanu! No šodienas saprotiet, ka šai cīņā ne par savu paša ticību un pestīšanu 
būs jācīnās, bet, pilnīgi aizmirstot sevi, vajadzēs meklēt tos, kuriem draud pazušana.

45. Ir Gaismas Laiks arī tāpēc, ka cilvēces gars savas evolūcijas gaitā un ar savu pieredzi ir uzkrā-
jis Gaismu dzīvēs. Tādēļ neapraudiet savu pagātni, bet lietderīgi izmantojiet visas tās Mācības, lai 
turpmāk jūs savu taku redzētu apgaismotu, un lai krustcelēs jūs vairs netraucētu dažādas grūtības 
un nedrošība. 

46. Jūsu matērija nepazīst sava gara pagātni. Bet Es to esmu atstājis iespiestu jūsu garā, kur tā 
stāv ierakstīta kā atvērtā Grāmatā, no kurienes Intuīcija un Sirdsapziņa jums var kaut ko atklāt. Tas 
ir Mans Taisnīgums, kas, pirms tiesāt, dod jums iespēju izlabot pieļautās kļūdas un trūkumus. Ja 
pagātne no jūsu gara tiktu izdzēsta, tad vakar jau izietie ceļi būtu jāatkārto atkal rīt un jau izturētus 
pārbaudījumus nāktos izciest atkal no jauna. Bet, ja jūs ieklausāties jūsu pieredzes balsī un paklausāt 
šai Gaismai, jūsu Ceļš būs tīrāks un mirdzošāks būs horizonts.

47. Pasaule jums piedāvā dažādus priekus — gan Manis atvēlētus, gan cilvēku radītus. Jau jūs esat 
pieredzējuši, ka tos jūs nespējat aizsniegt, un tas vienos ir izsaucis neapmierinātību, bet citos skumjas. 
Man jums jāsaka, ka daudziem nav ļauts šajā Laikā gulēt un pazust matērijas izklaidēs un apmierināju-
mos, jo viņu misija ir pavisam cita. Patiesi, Es jums saku, visā cilvēcē nav it neviena gara, kas nepazītu 
visus matērijas priekus un nebūtu baudījis visus tās augļus. Šodien jūsu gars ir nācis priecāties par 
brīvību mīlēt Dievu, bet ne kļūt atkal par pasaules, zelta, luksusa un elkdievības vergu. 

48. Jūsu acu priekšā ir Jēkaba sapņa Kāpnes, lai jūs pa tām celtos meklēt cienīgumu un pilnīgumu. 
Mans garīgais Likums neatbrīvo jūs no Zemes pienākumiem. Jums abi likumi ir jāharmonizē tā, lai 
jūsu veikums būtu pilnīgs kā Dieva, tā pasaules priekšā.

49. Labs kareivis nebēg no cīņas, tas nebaidās no vēstīm par kara tuvošanos. Tuvojošās universālā 
kaujā jūs būsiet karavīri. Jūsu lieta būs taisnīgums un jūsu ieroči — mīlestība, labā griba un žēlsirdība. 
Paši neapzinoties, jau ilgi jūs esat cīnījušies ar pretinieku ļaunuma izskatā, kas iedveš karus un naidu. 
Jūsu ieroči karos ne tikai pret redzamiem elementiem, bet arī ar neredzamiem. Lai jums palīdzētu šajā 
cīņā, Es jums esmu devis gaišredzības un atklāsmes dāvanas, lai jūs atklātu vilku, kad tas jums uzglūn. 



51

50. Es vēlos, lai Mani mācekļi iemācītos dzīvot harmonijā ar visu Radību, lai viņi ietu kopsolī ar 
laiku un Manis noteiktajā Laikā ierastos Galapunktā. Lai tad, kad jūs tiktu saukti, jūs būtu jau klāt un 
varētu Man atbildēt.

No mācības Nr. 85.

Patiesā garīgā Lūgšana
1. Svētīgi, kas garīgi lūdz, jo viņi sajūt Manu Klātbūtni. Bet patiesi, Es jums saku, ka Es uzņemu 

visas lūgšanas, vienalga, kādā formā jūs Man tās veltāt. Es ievēroju ikvienu saucienu un uzklausu 
ikkatru lūgumu, neskatoties uz tā formu, Es piešķiru vērību tikai vajadzībai, ar kādu jūs griežaties 
pie Manis. 

2. Kādēļ lai Es neuzklausītu tos, kas lūdz nepilnīgā formā, ja Es zinu, ka reiz visi lūgs patiesībā 
un pilnīgi. Pašlaik Es jūs uzklausu visdažādākajās formās, kādās jūs Mani uzrunājat, jo būtiskais ir, 
lai jūs Mani vispār meklētu. It neviens lūgums nepaslīd Man garām. Es uztveru Savu bērnu lūgšanu 
motīvus.

3. Es mācu jums Patiesību caur šo pilnīgo Mācību. Mēģiniet to realizēt dzīvē, tad lūdzot jums būs 
sajūta, ka redzat Manu Gaismu un dzirdat Manu maigo Ieteikumu. 

Garīgā Misija un garīgās Dzīves pazīšana
4. Vēl jūs esat tālu no Pilnīguma, bet meklējiet to neapstājoties, sapņojiet par savas Misijas cēlumu, 

dariet Patiesību par savu Ideālu!
5. Tauta, jūsu Misija ir atvērt eju uz Gaismu, un pa to vadīt lielus pulkus, kas tuvojas jau šodien, 

kā arī nākamajās paaudzēs.
6. Ļaujiet, lai šajā Ceļā jūs vada jūsu Sirdsapziņa, neļaujiet pasaules godkārībai ieņemt mājvietu 

jūsu sirdī, jo tad jūsu darbs būtu veltīgs. 
7. Nenovērsiet savu skatu no spožā Mērķa, lai jūs nebiedē šķēršļi, grūtības vai takas ērkšķi. Šie 

traucēkļi jums liek tikai dedzīgāk ilgoties pēc laimes nonākt Mana Miera Valstībā. Jūs Man jautājat: 
“Kungs, vai šajā dzīvē ir noteikti nepieciešams iztukšot rūgto biķeri, lai drīkstētu vēlēties aizsniegt 
un nopelnīt to laimi, kuru Jūsu Žēlastība mums ir apsolījusi Garīgajā Dzīvē?” “Nē, Mani bērni, kad šī 
cilvēce savas pastāvīgās garīgās attīstības gaitā sāks piešķirt patieso vērtību savām bagātībām, kad tā 
sāks saprast, ka Zemes prieki un labumi ir tikai vārga Garīgās Dzīves laimes atblāzma, tad tai vairs 
nevajadzēs ciest uz šīs planētas, lai sasniegtu garīgos priekus. Tad cilvēki iemācīsies panest savus 
triumfus un priekus pasaulē, neiekrampējoties pārejošajā; tad viņi cīnīsies, lai ar garīgiem nopelniem 
iekarotu augstāku, patieso Dzīvi, kas neizbēgami tos gaida.

8. Cilvēce, šajā Laikā jums ir jākrāj ticības un cerības manta, kuru jūs bijāt izmetuši no sirds, bet 
kas ir nepieciešama, lai varētu kāpt augšup Kalnā. Tā būs kā lāpa, aizdegta jūsu iekšienē, kas apgais-
mos jūsu ceļu. 

Garīgā Izraēla nozīme
9. Kas tā ceļos, būs Dieva tautas bērns, neskatoties uz to, kurā vietā uz Zemes viņš dzīvo, kādā va-

lodā runā, kādas asinis tek viņa dzīslās. Tas būs Mans māceklis, jo viņš liecinās par Manu Patiesību.
10. Nedomājiet, ka Dieva Tauta ir tikai jūdi. Es esmu licis tai rasei izklīst pa visu pasauli, jo patiesi, 

Izraēls nav kāda viena rase, bet tā ir garīga tauta, kurai piederēt esat aicināti jūs visi.
11. Ja Mans Izraēls būtu šīs pasaules tauta, vai jūs domājat, ka Es būtu pieļāvis, ka to izdzen no 

Jūdejas, ka tās ciltis izzustu tautās? Ja tas tā būtu, Es nepieļautu, ka tiek zaimota un noārdīta Zālamana 
pils, ka tiek aizdedzināta un noārdīta līdz ar zemi Jeruzalemes pilsēta. 

12. Pārdomājiet to visu un saprotiet, ka Garīgas Valstības pamati nevar atrasties šajā pasaulē. Jau 
Jēzū Es teicu: “Mana Valstība nav no šīs pasaules”. 

13. Dieva tautas bērni, īstie garīgā Izraēla bērni ir tie, kas mīl Patiesību, kas pilda Likumu, kas mīl 
Dievu savos līdzcilvēkos. 

14. Analizējiet Manu Vārdu, izpētiet to sīki, izvētiet graudus, apskatiet Sēklu!



52

Garīgā Lūgšana
15. Vai jūs domājat, ka tādēļ, ka Es jums sākumā teicu, ka daudzi Mani lūdz nepilnīgā formā, jūsu 

brāļi var justies aizvainoti?
16. Patiesi, Es jums saku, visiem ir jāpazīst Patiesība. Un tā ir tāda, ka cilvēku kults ir attīstījies jau 

ilgi un pastāvīgi ir pārveidojies. Arī lūgšana kā kulta sastāvdaļa ir laika gaitā mainījusies. Visas jūsu 
evolūcijas garumā Es esmu devis jums sajust Savu Klātbūtni, Savu Žēlastību un Savu Gaismu.

17. Kad jūs uz ceļiem lūdzāt maizi savam elkam, jūs neko nedabūjāt, jo elkam trūka dzīvības. Bet 
Es jūs dzirdēju un devu jums maizi. Vēlāk jūs nācāt pie atziņas, ka eksistē patiesais Dievs. Šī ticība 
nostiprinājās, kad jūs saņēmāt Vārdu, ka pie cilvēces ir ieradies Jēzus. Taču, neskatoties uz ticību 
Dievam kā Garam, jūsu tradicionālā tieksme materializēt Dievišķo, lai justu to tuvāk un varētu skatīt, 
lika jums ar savām rokām izveidot Dieva tēlu Krustā Sistā Jēzus formā. Šīs rokām darinātās formas 
priekšā jūs metaties ceļos un pievēršat savas acis asiņojošajam tēlam, lai lūgtu, lai varētu aizkustināt 
savu sirdi un sajust, ka godināt Mani.

18. Tagad jūsu priekšā ir Garīguma Laikmets, kuru var saukt par pilnīgās lūgšanas laiku, jo Es esmu 
atnācis jums mācīt tiešo komunikāciju no gara uz Garu. Es gribu, lai jūs saprastu, lai jūsu garā celtos 
viņa paša valoda, kuru šodienas cilvēki nepazīst, bet kuru labi pazīstu un saprotu Es un gari, jums ir 
jāatmet viss materiālais kults un upuri. Šodien jūs to varat jau sasniegt, jo mākat jau klausīties paze-
mīgi, ne tā, kā tad, kad ieradāties pirmo reizi, un, ticēdami, ka esat kristieši, šo Vārdu jūs uzskatījāt 
par zaimiem. 

19. Šodien jūs saprotat un pieņemat Manas Lekcijas un esat pārliecināti, ka tikai tagad jūs mācaties 
būt par īstiem kristiešiem, ka jau pazīstat veidu, kā pielietot šo Mācību dzīvē, ka jūs dzīvojat Jaunā 
Laikā, kas nes jums šo Gaismas Dzirksti, šo Garīguma Vēsti.

20. Otrajā Laikā Es mācīju jums žēlsirdību un vēl vairāk — Es iedvesmoju jūsu sirdis un saasināju 
jūsu jūtīgumu. Tagad Es nāku atklāt jums visas dāvanas, ar kurām esmu apveltījis jūsu garu, lai jūs tās 
attīstītu un pielietotu, darīdami žēlsirdības darbus starp jūsu brāļiem. 

21. Garīgās Dzīves pazīšana ļaus jums veikt tādus pašus darbus, kādus darīja jūsu Skolotājs. Atce-
rieties, Es esmu jums teicis, ka attīstot savas spējas, jūs darīsiet īstus brīnumus

“Zelta Spalvu” nozīme
22. Viss, ko jūs dzirdat, paliks pierakstīts, lai nākamos Laikos tiktu analizēts. Tas iznāks Grāmatā, 

kura saturēs visu Manu Mācību Būtību. Tās lappuses no Mana Diktāta būs pierakstījuši izvēlētie, 
kurus Es saucu par “zelta spalvām”.

23. Tā spalva ir Sirdsapziņa un Patiesība, tā pati, kuru Es liku Mozus labajā rokā, lai viņš uzraks-
tītu Pirmā Laika Grāmatas; tā pati, kuru liku Marka, Lūkas, Mateja un Jāņa rokās, lai tie pierakstītu 
Dievišķā Meistara Vārdus un Dzīvi — Grāmatu, kuru jūs saucat par Jauno Derību.

Trešo Derību veido Svētais Gars
24. Jums, Maniem jaunajiem mācekļiem, kuri esat klausījušies Manu Jauno Vārdu, Es saku — jums 

nav jācīnās, lai šo jauno Derību vai Grāmatu pievienotu iepriekšējām, jo Es esmu tas, kas šajā Grāmatā 
esmu apvienojis visu Triju Laiku Atklāsmes un Mācības, izvelkot no iepriekšējām to būtību, lai veido-
tu vienu kopēju Doktrīnu, vienu vienīgu Gaismu, vienu Likumu un vienu vienīgu Labo Vēsti. [..]

28. Neuztraucieties pārāk, ja Manas frāzes nepaliek jūsu prātā, jo tas, kas jūt žēlsirdību pret saviem 
brāļiem, būs kungs pār bezgalīgo, neizsmeļamo Mīlestības valodu, kuru sapratīs visi viņa brāļi. [..]

Pilnīgā komunikācija no Gara uz garu
47. Es esmu jums jau atklājis, ka ne visi dzirdēs Mani šādā veidā, jo tas nav vispilnīgākais veids. 

Taču nāk diena, kad Manu Balsi dzirdēs visi cilvēki garīgas komunikācijas veidā. Tas būs Laiks, par 
kuru pravieši rakstīja, ka “visas acis Mani redzēs un visas ausis Mani dzirdēs”. [..]

70. Kad jūs iemācīsieties dzirdēt savas būtnes dziļumā Manu Garīgo Balsi? — Tad, kad starp Tēvu 
un bērniem eksistēs pilnīga saruna, patiesa komunikācija no Gara uz garu.

71. Redziet, kā Dievišķā Mācība nekad neapstājas. Ik pa laikam Es nāku dot jums Jaunas Lekcijas, 
kas izskaidro un paplašina iepriekšējās. Klausoties Mani šodien, nedariet tā, kā farizeji, kas sadusmo-
jās par Jēzus Mīlestības Darbiem, dziedinot apsēstos un kliedza, ka Cilvēks, kas uzdodoties par Dieva 



53

Dēlu, esot viltus pravietis, kas sludinot mācības, pretējas Mozum. Jūs nestāstiet, ka šī Mana Mācība 
runā pretī tam, ko atstāja Jēzus savā Laikā. 

72. Ja jūs gribat dot pareizu spriedumu par šo Mācību, tad pirms tam iztīriet savi sirdi no aizsprie-
dumiem, no zemām kaislībām, no fanātisma un tad ņemiet kādu no Maniem Noteikumiem, analizē-
jiet to, un jūs atklāsiet Gaismu, ko tas satur un redzēsiet, kā tas palīdz jums tuvoties Man.

No mācības Nr. 87.

Garīgā eksistence
1. Man patīk jūs pārsteigt negaidītos veidos, lai pārbaudītu jūsu sirds ticību. Es atļaujos pārbaudīt 

jūsu spēku, lai jūs dotu paraugu saviem brāļiem. Jūsu garā eksistē Jēkaba Sēkla, kuru Es saucu par 
Izraēlu, kas nozīmē “stiprais”. Tas patriarhs tika pakļauts spēcīgai pārbaudei, lai atstātu stipru paraugu. 
Es pie viņa nosūtīju eņģeli, lai tas cīnītos ar viņu. Un vīra spēcīgā roka neļāva sevi uzvarēt. No tā brīža 
Es viņu nosaucu par Izraēlu, un ar šo vārdu viņu pazīst visi pēcteči. Ja Es jums tagad jautātu: “Ko jūs 
esat izdarījuši ar to garīgo Sēklu, kuru esat mantojuši no Jēkaba?” Vai jūs saprastu Manu jautājumu, 
vai jūs spētu Man atbildēt? Jūsu Ceļā ir bijuši Mani eņģeļi, lai cīnītos ar jūsu nepilnībām, bet jūs viņus 
neesat mācējuši uzņemt. Jūs ir pārsteigušas tumsas būtnes, un jūs esat bijuši vāji viņu priekšā. 

2. Vēlreiz Es jums jautāju: “Kur ir jūsu Jēkaba zobens, viņa degsme, viņa spēks?” 

Misijas pilda kā Gaismas, tā arī apjukušie gari
3. Es jūsu Zemes dzīvē jums esmu devis Gaismas būtņu klātbūtni, lai tās jūs sargātu, jums palīdzētu 

un jūs iedvesmotu. Tie, kas ir vairāk attīstīti nekā jūs, nonāk pie jums pildīt mīlestības uzdevumu, sēt 
žēlsirdību un balzāmu starp saviem brāļiem. Tumsas būtnes vai apjukuma stāvoklī esošie gari neap-
zināti pilda misiju, pārbaudot cilvēku ticību, tikumu, pastāvību labajā. Un, kad kārdinātā cilvēka stip-
rums un pastāvīgums labajā ir uzvarējis, arī viņi saņem Gaismu un atdzimst Dzīvībai un Mīlestībai.

4. Jums, Mani mācekļi, Es esmu devis jūtīgumu uztvert jūsu brāļu klātbūtni. Kam nav gaišredzības 
dāvanas, tam ir atklāsmes dāvana vai viņa smadzenes spēj uztvert garīgās pasaules klātbūtni, vai vis-
maz tam ir priekšnojautas dāvana. Jums ir trūkusi spēcīgāka mīlestība, lai attīstītu šīs dāvanas. Tādēļ 
Es jums iesaku dzīvot modri, lai jūs dzirdētu Gana un jūsu sargu balsi, lai jūs dzirdētu avju žēlabas 
un krūmājos ložņājoša vilka soļus.

5. Neguliet šai draudu un briesmu, šai bezdibeņu un kārdinājumu stundā! Saprotiet, ka visiem, 
kam ir kāda gara dāvana vai misija garīgi apgaismot tuvākos, pastāvīgi tiks uzbrukts un viņi tiks vajāti. 
Es neesmu nācis Savā tautā modināt jaunus aizspriedumus vai māņticības, bet nāku stiprināt jūsu 
ticību garīgā eksistencei, lai jūs atvēru acis Mūžīgajam. Tad jūs varēsiet ieskatīties viņpus matērijas 
un ieraudzīt, ka ne viss, kas tur eksistē, ir ietīts Gaismā. Arī neredzamajā pasaulē ir tumsa, kuru vajag 
izkliedēt un ir nepilnības, kuras jāpārveido augstā garīgumā.

6. Šo Lekciju Es jums dodu, lai jūs savā dzīvē ar tās Gaismu tumsu pārvērstu skaidrībā, mācītos 
lūgt un būt modriem, paļāvīgiem un pastāvēt labajā.

7. Viens grēkam nodevies cilvēks spēj vilkt aiz sevis veselu leģionu tumsas būtņu, kas liek viņa 
soļiem atstāt aiz sevis ļaunu ietekmju ugunssliedi.

8. Pasaule ir tā sakususi ar savām zinātnēm, ka pati ar saviem spēkiem tā vairs nespēj atgriezties 
pie savas evolūcijas sākumiem, jo tā nav spējusi atšķirt Patiesību no meliem, tai ir trūcis ticības, mī-
lestības un tā nezina savas eksistences uzdevumu un mērķi. Tādēļ Es esmu no jauna nācis uz pasauli. 
Svētīgi, kas Mani dzird, jo tie Mani sapratīs, Man sekos un izglābsies. Es viņiem došu spēku atjaunot 
visu, ko tie ir sagandējuši un izpostījuši.

Pasaules un cilvēka pārveidošanās
9. Tauta, palieciet Manā Mācībā, un patiesi, Es jums saku, pēc trīs paaudzēm no šī laika jūsu 

pēcteču gars būs sasniedzis augstu garīguma pakāpi. Meklējiet patiesu cēlumu, un vēlāk to darīs visa 
cilvēce, jo jūsu pasaule nav nosodīta mūžīgi būt par asaru ieleju, grēka zemi, luksusa un karu elli. Tā 
“Kunga diena” jau ir klāt, Mans Taisnības Zobens skars perversitāti. Kas notiks, ja Es izpostīšu ļauno 
sēklu, netikumu un augstprātību un turpretim dāvāšu Aizstāvību Miera Sēklai, sirsnīgumam, atjau-



54

notnei un patiesai ticībai Man? — Pasaulei tad būs jāpārveidojas. Kad cilvēka garīgais kults un dzīve 
izlabosies, izmainīsies arī cilvēks. 

10. Nāk laiks, kad celsies cilvēki, kas patiesi mīl Manu Likumu, kas spēs apvienot garīgos un pa-
saules likumus jeb garīgo varu ar laicīgo. Tie apvienos abas varas, nevis, lai paverdzinātu garus, kā 
agrākos laikos, bet tikai, lai rādītu tiem Ceļu uz Gaismu, kas ir gara patiesā Brīvība. Tad atgriezīsies 
mājās morāle, jūsu institūcijās iedibināsies Patiesība un paražās — Garīgums. Tas būs laiks, kad 
sirdsapziņa liks dzirdēt savu balsi, kad Mani bērni komunicēsies ar Manu Dievišķību no gara uz Garu, 
saplūdīs rases un tas izsauks daudzo atšķirību un strīdu izzušanu. Līdz šim, neskatoties uz to, ka tik 
maza ir jūsu Zeme, jūs neesat pratuši sadzīvot kā viena ģimene un neesat spējuši sniegt Man vienu 
kopēju kultu. Senā Bābele jūs nosodīja tikt sadalītiem tautās un rasēs, bet Mana Tempļa atjaunošana 
cilvēces sirdī jūs atbrīvos no šī sadalījuma un ļaus jums patiesi mīlēt citam citu.

Meksikas garīgais mērķis
11. Nedomājiet, ka šo tautu Es esmu izvēlējies Savai jaunajai Manifestācijai pēdējā brīdī. No Mū-

žības jau viss ir bijis paredzēts. Šī zeme, šī rase, jūsu gari, Manas patreizējās Klātbūtnes Laiks — visu 
Es Pats esmu sagatavojis un visu to ir noteikusi Mana Griba.

12. Es nolēmu sākt Savu Manifestāciju starp pašiem pazemīgākajiem, starp tiem, kas ir saglabājuši 
savu prātu un garu neskartu. Pēc tam Es ļāvu, lai pie Manis nāk visi, jo pie Mana Galda neeksistē ne 
atšķirības, ne priekšrocības. Mans pār šo tautu izlietais Vārds ir bijis vienkāršs un pazemīgs formā, 
lai sasniedzot jūs, tā skaidrais saturs būtu dziļš jūsu garam. Lai gan Es esmu neizsmeļama Bagātību 
Krātuve, vienmēr Es izpaužos vienkārši un skaidri. Es neesmu noslēpums nevienam. Noslēpums un 
mistērija ir jūsu neziņas augļi.

13. Vai arī šajā Laikā paceļas Tomasi ar šaubām sirdī? Ko vēl jūs gribat redzēt un dzirdēt, lai varētu 
ticēt? Vai jūs gribētu, lai Kristus atkal dara Sevi par Cilvēku, lai dzīvotu starp jums? Atgrieziet Man 
Ķermeni, kuru jūs Man atņēmāt, upurēdami to uz Krusta, un Es jums apsolu atgriezties kā Cilvēks. 
Vai jūs varat to izdarīt? Nē. Turpretim Es jūs esmu atradis mirušus Gaismai un Ticībai un esmu jūs 
augšāmcēlis garīgi. Kad jūs bijāt pazaudējuši miesu Zemes iekšās, Es jums esmu devis jaunu. Tikai Es 
spēju darīt šādus brīnumus. Bet patiesi, Es jums saku, ka tā Dzīvība, kuru jūs Jēzum atņēmāt Kalvārijā, 
izlija pār visu cilvēci kā Mūžīgās Dzīvības Rasa. 

14. Tādēļ arī Es jums saku, ka jūs esat Mans Templis un Mana Svētnīca, kas atrodas jūsu garā. Tur 
Es meklēju jūsu godināšanu, tur Es gribu, lai Mana Balss atrastu Savu Atbalsi, tur Es gribu, lai paceļas 
Mans Altāris un tur Es gribu dzīvot Mūžīgi.

Sagatavošanās Garīgajai Dzīvei
15. Visa Mana Mācība un Mans Likums nav nekas cits, kā vienīgi sagatavošana, lai jūs varētu ieiet 

Garīgajā Dzīvē. Cik daudzi no tiem, kas Mani ir klausījušies šajā Laikā, jau dzīvo Viņā Pusē, pilni 
garīga prieka, jo pārejot uz to Bezgalīgo Pasauli, viņi nav cietuši nekādus traucējumus. Tomēr daudzi 
materiālistiski skeptiķi ironiski smaida, kad tiem stāsta par Garīgo Dzīvi. Bet nāks stunda, kad iera-
dīsies nāve, kuru baidās ikviena sirds, un nav gara, kas netrīcētu Mūžības Nenovēršamības priekšā. 

16. Esiet nomodā un lūdziet vienmēr, lai tā Dzīve, kas vibrē virs jums un pulsē jūsu būtnes lielā-
kajos dziļumos, jūs sagaidītu sagatavotus. 

17. Neviens cits, kā vienīgi Es varu uzturēt jūsu garu, jo Es esmu Garīgā Dzīvības Manna.

No mācības Nr. 88. 
(Dota 2. Pasaules kara laikā)

Gara svarīgums un Misija
2. Jūs šaubāties, ka spēsiet iegūt putna nevainību vai zieda brīnišķīgumu, jo jūs spriežat tikai pēc 

savas nabadzīgās dabas vai kāda sava “apvalka” fiziska defekta. Bet jūs neskatāties uz garu, šo būtni, 
kas apdāvināta ar Debešķīgu daiļumu un grāciju. Gars ir Gaisma, Inteliģence, Mīlestība, Gudrība, 
Harmonija, Mūžība — visa tā pietrūkst putniem un puķēm! Meklējiet gara skaistumu, tas būs jūsos 
kā spogulis, kas uzticīgi atstaros Radītāja Vaigu. Necentieties tik dedzīgi pēc jūsu ārējā skaistuma, lai 



55

gan Es saku, neatstājiet novārtā neko no jūsu būtnes. 
3. Miesas tīrība nav pretrunā ar garīgumu, tomēr atcerieties, ka gars ir pirmais attiecībā pret mie-

su. Atcerieties, ka jau sen Es esmu teicis: “Notīriet trauku no ārpuses un no iekšpuses”. 
4. Ja kāds domā, ka šis Vārds ir pārlieku vienkāršs, lai nāktu no Dieva, tad Es tam saku, lai ņem 

vērā, kas to nāk klausīties. Tie ir vienkārši un raupji cilvēki; Man ir jārunā tā, lai viņi Mani saprastu. 
Bet visiem tiem, kas Manu Manifestāciju vērtē kā nabadzīgu, Es saku: “Ja jūs gribat cēlas idejas un 
dziļas koncepcijas, sagatavojieties, nāciet komunicēt ar Manu Dievišķību no gara uz Garu — to Es 
gaidu no cilvēkiem, tad jūsu prāti saņems tik dziļu Inspirāciju, ka jūs Man lūgsiet, lai Es nerunāju 
ar tādiem terminiem, kurus vienīgi Dievs var saprast.” Atkal Es jums saku tāpat kā Otrajā Laikā: “Es 
esmu jums devis Zemes Lekcijas un jūs Man neesat ticējuši. Vai tad jūs ticētu, ja Es jums būtu devis 
Debesu Lekcijas?”

5. Kad cilvēka sirdī ir laba ticība un prāts ir brīvs no aizspriedumiem un apjukuma idejām, tad dzīve 
tiek vērtēta labāk un Patiesība tiek ieraudzīta ar lielāku skaidrību. Turpretim, kad sirds ir pilna ar skep-
ticismu, pašpaļāvību, dižošanos un prāta kļūdām, viss šķiet sajucis un pat Gaisma izskatās kā tumsa. 

6. Meklējiet Patiesību, tā ir Dzīvība. Bet tā ir jāmeklē ar mīlestību, pazemību, pastāvību un ticību.
7. Nedomājiet, ka Es jūtos aizvainots, ja kāds netic Manai Klātbūtnei šajā Manifestācijā, jo nekādi 

netiek aizskarta Mana Patiesība. Cik daudz cilvēku ir šaubījušies par Dievišķās Būtnes, kas būtu radījusi 
visus Universa brīnumus, eksistenci! Taču tādēļ vēl neviena Saule nav beigusi tiem dot savu gaismu!

8. Cik nedrošu ceļu ir bijis jāpamet, no cik daudz liekām bagātībām ir bijis jāatsakās, lai sekotu 
Manās Pēdās, bet cik ātri jūs esat sajutuši Mieru un stiprinājumu kā kompensāciju jūsu upuriem! Jūs 
nebūtu varējuši kļūt par Maniem sūtņiem, ja iepriekš nebūtu izmainījuši savu dzīvi.

9. Pasauli apgaismo ticības gaismekļi, un Es gribu, lai jūs būtu šīs Gaismas nesēji. Ak, ja jūs zinātu, 
ka ar ticību un labiem darbiem to visu var iegūt!

10. Sakrājiet ieročus, jo tuvojas ļauni laiki! Redziet, kā pasaulē ir sakuplojis ļaunums! Pār pasaules 
nekārtībām un apjukumu intensīvi spīd Mana Gara Gaisma un tā izplatās visās tautās. Nekas neap-
tumšos to. Pavērojiet, kā katrā solī tā skar cilvēku garu, rādot tam Patiesību kā vienīgo drošo Ceļu.

11. Jums ir jāzina, ka šī dzīve jums ir dota, lai jūsu gars spertu soli tālāk savā attīstības Ceļā, savā 
pilnīgošanās un progresa procesā. Bet ir par maz garam tikai zināt šīs Mācības, ja pūloties tās atklāt 
miesai, tās netiek uzklausītas. 

12. Šajā laikā sirdis ir kā izkaltusi augsne, kurās gars nav spējis likt uzdīgt savai Sēklai. Jau ilgi zi-
nādams, ka cilvēce nonāks līdz tādai materiālisma pakāpei, Es esmu solījis jums atgriezties un tagad 
pildu šo jums doto Solījumu. 

13. Kā Dievišķais Sējējs Es esmu ieradies meklēt jūsu grēka ēnās pazudušo garu, lai atkal tajā ieliktu 
Mīlestības Sēklu un liktu tam šo Sēklu sēt un kultivēt viņam uzticētajā sirdī.

14. Kā jūs šausmināties par ziņām, kuras saņemat no karojošām tautām! Šīs ziņas jūs ir pamudinā-
jušas lūgt par tām. Es jums saku, ir labi, ka jūs lūdzat. Bet vēl ir nepieciešams, lai jūsu sirdīs ienāktu 
Miers, lai no tā varētu celties mīlestība un žēlsirdība, ja jūs gribat dalīties ar šīm dāvanām. 

15. Šodien jūsu misija ir nest Mieru tautām, samierināšanos, iedvesmot tās mīlēt citai citu, jo šīs 
smalkās Misijas dziļākajos pamatos ir kāds antīks parāds, kas jums ir attiecībā pret jūsu Kungu un 
pret dažādām Zemes tautām. Kas pazīst to, ko sējis pagājušos laikos? Kas pazīst savus iepriekšējo 
dzīvju darbus?

16. Tās intuīcijas, kuru jūsu gars ir spējis iedvest jūsu matērijai, nav pieticis, lai liktu jums apjaust 
un tāpēc pieņemt atjaunošanās vajadzību. Man ir bijis jānāk kā Cilvēkam, lai jūs caur Manu Balsi 
skaidri saskatītu visu to, ko jūs spītīgi esat gribējuši redzēt kā noslēpumu, bet kas ir tikpat dabisks kā 
miesas dzimšana, augšana un miršana.

17. Ja jūsu zinātne jums atklāj cilvēciskās dzīves dziļus noslēpumus, kāpēc tad lai Es jums nenāktu 
dot augstāku Dievišķās Gudrības zināšanu par Garīgo un Mūžīgo Dzīvi? 

18. Es esmu sācis skaidrot jums, kas jūs esat bijuši un kas esat, lai vēlāk jums dotu arī zināt, kas 
jūs būsiet. 

19. Kad Es liku cilvēkam parādīties uz Zemes, Es teicu tam: “Audziet un vairojieties”. Tos pašus 
vārdus Es teicu jūsu garam, kad liku tam pacelties Dzīvības Gaismā.

20. Jau zinot šo vien, kas var noteikt, līdz kurienei spēs pacelties gars? Kas no jums spēj sev iztēlo-
ties, kur savā pilnīgošanās Ceļā jau ir nonākuši tie, kas jau ir pietuvojušies Man tuvāk?



56

21. Gars ir kā Sēkla, kuru Es esmu ielicis katrā cilvēkā. Mīliet to, lieciet tai augt, kopiet to, un tā uzdīgs 
un savairosies tikumos un pilnīgumos, kas būs laime jums un gods Tam, kas devis jums eksistenci. 

22. Es saņemu jūsu mīlestības nodevu un svētu jūs. Man tuvojas arī tie, kas lūdz atrisinājumu 
savām Zemes problēmām, kas materiālo vajadzību nomākti, ir pazaudējuši gara Mieru. Visi nes 
sirdī moku nastu, bet sajūtot Manu Klātbūtni, viņi aizmirst savas nelaimes, saprazdami, ka labākais 
līdzeklis slēpjas Dieva Vārdā. No ikviena Es pieņemu viņa ziedojumu — no vieniem tā ir viņu ticība, 
no citiem — mīlestība.

23. Es nāku pie jums Garā kā Tēvs un kā Skolotājs, bet ne jau tāpēc jūs šaubāties par Manu Klāt-
būtni, ka jūsu acis Mani neredz.

24. Es nonāku no Pilnības pie jums pa Jēkaba sapņa garīgās attīstības Kāpnēm, lai ikvienā dzīvoklī 
tiktu sadzirdēta Mana Balss.

25. Lai cilvēcei būtu īsta drošība, ka Es esmu Tas, kas garīgi ar to runā, Ka tā ir Mana Debesu Balss, 
kas tās garam dod šīs Mācības, Es esmu nācis komunicēties ar jums caur nezinošu un vienkāršu cil-
vēku prātu, lai tā pasludinātu jums Savu Atklāsmi no Gara uz garu.

26. Šī Vēsts ir domāta visai cilvēcei, bet pašlaik Es to uzticu tikai šai tautai, lai tad tā kā sava Kunga 
sūtņi to izplatītu starp tautām, nācijām un apgabaliem. Šī Gaisma ļaus cilvēkiem cīņas laikā nestaigāt 
kā akliem. 

Pasaulei nav jāgaida jauns Mesija
27. Lai pasaule negaida jaunu Mesiju! Jā, Es jums apsolīju gan atgriezties, bet Es jums arī skaid-

ri norādīju, ka Mana Nākšana būs Garīga. Bet cilvēce jau nekad nav mācējusi sagatavoties Manis 
uzņemšanai. 

28. Tajā Laikā cilvēki šaubījās, ka Dievs varētu būt nācis Jēzū, kuru uzskatīja par tādu pašu cilvēku 
kā citus un pat par vēl nabagāku par citiem. Tomēr vēlāk Jēzus varenie Darbi pierādīja cilvēcei, ka 
Tajā Cilvēkā, kas piedzima, auga un mira pasaulē, bija Dieva Vārds. Protams, šodien daudzi pieņemtu 
Manu Nākšanu vienīgi, ja tā būtu humanizēta kā Otrajā Laikā. Pat neskatoties uz liecībām, ne visi 
šodien pieņems pierādījumus, ka Es nāku komunicēties ar cilvēci Garā, jo materiālisms apsedz dau-
dzu cilvēku acis kā biezs apsējs.

29. Cik daudzi gribētu redzēt Jēzu atgriežamies ciest šajā pasaulē un saņemt no Viņa kādu brīnu-
mu, lai varētu ticēt Viņa eksistencei vai Klātbūtnei. Bet patiesi, Es jums saku, ka šajā pasaulē nebūs 
otras siles, kas redzēs Mani piedzimstam un nebūs otras Golgātas, kas redzēs Mani izdvešam Garu. 
Tagad Mani jutīs piedzimstam sirdīs visi tie, kas celsies augšām patiesajai Dzīvei, tāpat kā savās sirdīs 
jutīs mirstam visi tie, kas stūrgalvīgi neatlaidīsies no grēka. 

30. Pārcelieties no materiālā garīgajā un no cilvēciskā uz Dievišķo, kā to darīja Jēzus Otrajā Laikā, 
un Viņa Ciešanas būs klāt jūsu dzīvē. 

31. Daži no tiem, kas Mani ir dedzīgi gaidījuši, tajā mirklī, kad Es esmu ieradies, nav sajutuši Manu 
Klātbūtni tādēļ, ka viņiem ir bijusi iepriekš pieņemta ideja par Manas Atnākšanas veidu, kas nav 
sakritusi ar realitāti. Šī tauta Mani ir uzņēmusi ar nojausmu, kas bija gara Intuīcija; nekad tā nebija 
veidojusi sev kādu konkrētu priekšstatu par Manu Ierašanos. Kad Elija, runādams caur šī Laika pirmo 
izvēlēto starpnieku prātu, pasludināja tiem Manu Vārdu un iedvesa viņiem pirmās Atklāsmes, likdams 
sagatavoties, viņu sirdis pildījās ar prieku un ar ticību, jo viņi sajuta, ka Kungs tuvojas cilvēkiem un 
tieši tādā veidā, kā rakstīja jau Pirmā Laika pravieši un kā vēlāk solīja arī Jēzus.

32. Mīļotie mācekļi, kas jau ilgi klausāties Manu Balsi šajā Komunikācijā, atspirdzinieties ar šo 
Mācību, kuru Es jums esmu atnesis; rīt tā jums būs jāizskaidro jūsu brāļiem.

Pravietotie Laiki
37. Viss, ko jūs redzat notiekam šajā Laikā kā garīgajā, tā materiālajā jomās, ir bijis jau iepriekš 

pasludināts.
38. Pagājušajos laikos ir bijuši cilvēki, kas ir paredzējuši visu to, ko cilvēki piedzīvo šajos mirkļos. 

Tie cilvēki bija Mani pravieši, Gaismas bērni, kas brīdināja un pamācīja tautas iet Labā Ceļos. Viņi 
pravietoja par šodienas izmisuma un destrukcijas tumsu, kuras cēlonis ir cilvēces vienaldzība pret 
sava Kunga Aicinājumiem. 

39. Tie, kuri šodien jūtaties Manas Žēlastības necienīgi, jautājiet sev, kā ir noticis, ka ir cilvēki, 



57

kuriem Dievs ir atklājis Savu Gaismu un devis uzklausīt Savu Balsi, un savukārt lielajam vairumam 
savu bērnu ir apslēpies? Uz to Es jums atbildu, ka tie, kuri ir sasnieguši iespēju komunicēt ar Manu 
Garu, nebauda nekādas īpašas privilēģijas, vienīgi viņi ir pūlējušies saglabāt sava gara Gaismu tīru, 
lai varētu ļaut Dieva Domām un Iedvesmai atstaroties savā prātā. 

40. Caur kāda Manis apgaismotā muti Es jums esmu teicis, ka pienāks Laiks, “kad katra acs Mani 
redzēs”. Tagad Es jums saku, ka tas Laiks būs tad, kad cilvēki sagatavos savu garu, lai sajustu Manu 
Klātbūtni. Kā tā varētu būt priviliģēto priekšrocība, ja sajust Dieva Garu ir ikviena gara dāvana? 

41. Jūs esat redzējuši, kā zinātne pārveido cilvēku dzīvi, tāpat jūs pieredzēsiet, kā īsā laikā Mana 
Mācība pārvērtīs jūsu eksistenci.

42. Saprāts, Taisnība un Mīlestība ieņems atbilstošo vietu to cilvēku sirdīs, kuri apgalvo, ka dzīvo 
bez tikuma, jo tomēr tie ir gan gara, gan miesas eksistences Būtība un Jēga. 

Kritīs reliģiskais fanātisms
43. Kad cilvēce dzīvos ar Patiesību, no tās sirds celsies jauns kults, pilns vienkāršības un garīguma. 

Reliģiozais fanātisms, aizspriedumi un elkdievība kritīs Patiesības Gaismas priekšā, kuru izstaros 
katra sirdsapziņa.

44. Cilvēki būs lieli tikumā un pazemīgi Manas Gribas un Likuma priekšā. Tiem, kas būs ticējuši, 
ka ir dievi Zemes virsū, un būs dzinušies vienīgi pēc Zemes varas, noniecinot gara dārgumus, būs 
jāizcieš lieli pārbaudījumi.

No mācības Nr. 90.

Mūžīgā Mīlestība nevar būt atriebīga
5. Visi cilvēki zina, ka Es esmu visa radītā Tēvs un ka visu būtņu mērķis ir Manī, tomēr no viņiem 

Es neesmu saņēmis ne uzmanību, ne godbijību. Arī viņi rada, tāpat viņi ir kungi un tic, ka tiem ir vara 
pār līdzcilvēku likteni — tad kādēļ noliekties Manā priekšā?

6. Šādi cilvēks ir pārbaudījis Manu Pacietību un izaicinājis Manu Tiesu. Es viņam esmu devis 
laiku atrast Taisnību, bet viņš neko nav gribējis no Manis. Es nācu kā Tēvs un netiku mīlēts; tad Es 
nācu kā Skolotājs, bet netiku saprasts. Bet tā kā ir nepieciešams glābt cilvēci, tad tagad Es nāku kā 
Tiesnesis. Es zinu, ka cilvēki noliegs arī Manu Tiesu, Mani nesapratīs kā Tiesnesi un teiks, ka Dievs 
nāk atmaksāt.

Sāpju cēloņi
7. Es gribu, lai visi saprastu, ka Dievs nevar lolot atmaksas jūtas, jo Viņa Mīlestība ir Pilnīga. Tāpat 

Viņš nevar sūtīt jums sāpes, tikai jūs paši tās pievelkat ar savu grēku. Mana Dievišķā Taisnība ir pāri 
jūsu sāpēm un pat pāri jūsu nāvei. Sāpes, nelaimes, krahs — tie ir pārbaudījumi, kurus cilvēks rada 
sev pašam, tā ir viņa sējas raža. Lai gars sasniegtu glābšanu, Man pietiek tikai šais kritiskajos mirkļos 
likt Manai Gaismai piekļūt jūsu garam. 

8. Daudzi cilvēki saka, ka tie nesaprotot Kristus Mācību, viņi nesaprotot, no kā vajagot atteikties, 
uz kurieni doties. Es viņiem jautāju, vai Manas Mācības jums šķiet pārāk augstas? Tad klausieties 
Mani tagad, un jūs sapratīsiet!

9. Es zināju, ka Man būs jāatgriežas, lai jums izskaidrotu Tā Laika Lekcijas, tādēļ Es jums toreiz 
teicu, ka Patiesības Gars nāks izskaidrot jums visus noslēpumus, kurus jūs nebūsiet sapratuši. Tagad 
ir Laiks, kad Patiesības Gars lidinās virs visas miesas un virs katra gara. Jums pietiek tikai koncentrē-
ties jūsu sirdsapziņas dzīlēs, lai sadzirdētu Manu Balsi. Es esmu gribējis dot jums kā Nākamā Laika 
iepriekšēju augli šo Komunikāciju caur cilvēka prātu, lai šī Ziņa kā Sēkla dotu jums ticību un stiprumu 
jūsu evolūcijas Ceļā.

10. Es dodu jums Mīlestību, Mieru un Garīgu Mācību, un jūsu nabadzīgajai sirdij tas viss ir vaja-
dzīgs, tā šķīstās, lai spētu saņemt šo Dievišķo dāvanu.



58

No mācības Nr. 91.

Kas ir Kristus?
27. Kristus, Dieva Vārds bija Tas, kas runāja caur Jēzus — tīra un šķīsta Cilvēka muti.
28. Jēzus kā Cilvēks piedzima, auga un nomira. Bet kas attiecas uz Kristu, Viņš nav ne dzimis, ne 

audzis pasaulē, ne arī miris, jo Viņš ir Mīlestības Balss, Mīlestības Gars, Dieva Vārds, Dieva Gudrības 
izpausme, kas vienmēr ir bijusi Tēvā. 

30. Kad Kristus runāja caur Jēzu, Viņa Balss bija dzirdama visās malās, jo tad runāja “Mūžīgais 
Vārds”, jūsu Tēva Balss. Analizējiet to, meditējiet par to, lai vienmēr, kad jūs runājat par Kristu, vai arī 
vienkārši pieminat Viņa Vārdu, jūs domātu par jūsu Debesu Tēvu, bet nekad tā, it kā runa būtu par 
citu būtni, atšķirīgu no Mana Gara.

31. Šajā Laikā Mans jums atklātais Vārds ir kā Zobens, kas iznīcinās visu nepatiesību un neīstu-
mu, ar ko cilvēki ir mēģinājuši aizklāt manu Patiesību. Bet tāpat Mans Vārds būs arī kā Glābējs Kuģis 
visiem tiem, kas norūpējušies meklēs garīguma Gaismu.

32. Mācekļi, Kristus ir Dievišķās Mīlestības Augstākā Manifestācija — Mīlestības, kas ir Dzīvība 
Garīgajos Reģionos, kas ir gara skatienam tumsu kliedējoša un Patiesību atklājoša Gaisma, Gaisma, 
kas izbeidz noslēpumus, atver vārtus un rāda Ceļu uz Gudrību, uz Mūžību un uz garu Pilnīgumu.

33. Otrajā Laikā Kristus, Tas Pats, kas jums runā šajā brīdī, darīja Sevi par Cilvēku un dzīvoja uz 
Zemes. Tagad pie jums Viņš ir Garā, izpildīdams reiz dotu Solījumu nākt pie jums, lai nestu Augstāko 
Mierinājumu un Patiesības Gaismu, izskaidrodams cilvēcei visu, kas tai ticis atklāts.

34. Jebkurš gars no Dievišķajām Sfērām, atklādamies jums dažādākajās fāzēs, vienmēr uzrādīs tās 
pašas pamatīpašības — taisnīgumu, varu un pilnīgumu.

Garīgā Iedvesma un cilvēku ierobežotā inteliģence
35. Nepūlieties nekad ieslēgt to Gaismu, kas dota garam, jūsu cilvēcīgās inteliģences rāmjos, jo tad 

jūs ieraudzītu savā priekšā samazinātu Dievu ar laupītu Pilnīgumu. 
36. Ir labi Mani uztvert kā Augstāko Mīlestību, kā Absolūto, kā Radītāju, kā Visvareno. Saprotiet, 

ir jāmeklē garīga Iedvesma, lai atrastu dziļākus izteiksmes veidus, kā runāt ar savu Kungu. Patiesi, Es 
jums saku, Mana Vara, Mana Gudrība un Mīlestība pārspēj visu, ko cilvēka prāts var iedomāties, jo 
Dievišķās Īpašības ir ārpus tā, ko jūs pazīstat un ko jūs varētu pazīt.

Gara Ceļš
37. Es sagatavoju nākotni jūsu garam. Tādēļ salmi tiks sadedzināti Dievišķās Taisnības Ugunī, un 

jūsu izvēlei netiks piedāvāti vairāk kā divi Ceļi: viens Garīguma, bet otrs — Attīrīšanās.
38. Šinī Laikā tiem, kā prāts nebūs noskaņots atjaunoties, būs jāizcieš rūgti pārbaudījumi un viņi 

tiks nocelti no Zemes, tā zaudēdami ļoti vērtīgu iespēju izpirkt savas vainas un samierināties ar Die-
višķo Likumu, Patiesību un Dzīvību.

39. Taču tie, kas no šīs materiālās dzīves aizies uz Garīgo ar Mieru un apmierinājumu pēc padarīta 
uzdevuma, jutīsies Manas Gaismas apgaismoti. Ja viņiem vēl būs nepieciešams reinkarnēties, Es Pats 
viņus sagatavošu pirms atgriešanās cilvēciskajā dzīvē, lai tur viņi ierastos tīri, garīgāki un ar lielāku 
garīgo gudrību.

No mācības Nr. 95.

Garīgajām atziņām vajadzētu valdīt materiālo dzīvi
1. Ko jūs savam Radītājam varētu lūgt tādu, ko Viņš jums nedotu, ja tas ir jūsu miesas vai gara 

labumam? Bet jums ir jāmācās būt apmierinātiem ar Manu Gribu. Jūs atrodaties Atjaunošanās Laikā, 
tajā jūs nedrīkstat būt neapmierināti ar pārbaudījumiem.

2. Mīliet, lai jūsu mīlestība jums palīdzētu atjaunoties. Ar savu žēlsirdību iznīciniet visu 
egoismu.

3. Zeme, pa kuru jūs staigājat, ir pārejoša, jūsu ceļojums šeit ir īss, pēc tā jūs pāriesiet Mūžīgajā 



59

Dzīvē. Bet Es gribu, lai jūs jau šinī asaru ielejā iepazītu Ceļu, kuru rāda Mans Likums.

Neeksistē gara nāve (skat. 146,47)
4. Nekļūstiet vārgi ne ticībā, ne cerībā! Vienmēr atcerieties, ka pienāks šī Ceļojuma beigas, ka jūsu 

sākums ir bijis Manī un arī galamērķis ir Manī un tas ir Mūžība, jo garam neeksistē nāve.
5. Lai jūsu ideāls ir Mūžība un lai grūtības jūs nepadara nespēcīgus. Jūs nezināt, vai šī ir jūsu pēdējā 

inkarnācija uz Zemes. Kas jums var pateikt, vai šinī miesā, kuru jūs nesat šodien, jūs nokārtosiet visus 
parādus pret Manu Taisnīgumu? Tādēļ Es jums saku, izlietojiet šo Laiku, bet nesteidzieties. Ja jūs ar 
ticību un apmierināti pieņemsiet savas ciešanas un savu pārbaudījumu kausu iztukšosiet ar pacietību, 
patiesi, Es jums saku, ka tad jūsu nopelni būs auglīgi.

6. Lieciet vienmēr jūsu garam iet uz priekšu, lai jūs nekad nepārtrauktu pilnveidoties.
7. Es esmu Tas, kas pieļauj pārbaudījumus jūsu ceļos. Tie apstādina garu, kad tas ir novirzījies no 

Mana likumīgā Ceļa un grib dzīvot tikai pēc savas brīvās gribas. Meditējiet par savu pārbaudījumu 
pamatu. Es tos esmu pieļāvis, lai pārdomājot jūs atskārstu, ka katrs no tiem ir kā kalts, kas pulē jūsu 
sirdi. Sirds šķīstījums ar sāpēm ir viens no iemesliem, kādēļ sāpes jūs tuvina Man.

Vienlīdzība un Tiesa
8. Cilvēks vienmēr ir meklējis priekus un izklaides, dzinies pēc varas un lieluma, mēģinādams uz-

kundzēties uz Zemes un būt par savu paša brāļu kungu. Ja Es jūs visus esmu radījis ar vienu un to pašu 
Mīlestību, tad kādēļ vienmēr ir bijuši cilvēki, kas pretendē būt augstāki par citiem? Kādēļ vienmēr ir 
bijuši cilvēki, kas vada citus ar pazemošanu un pātagu? Kāpēc ir cilvēki, kas neliek mieru pazemīga-
jiem un kuru sirds nesakustas, darot sāpes līdzcilvēkiem? Tas ir tāpēc, ka šie gari vēl Mani nav atzinuši 
kā Tēvu, kas mīl visas Savas būtnes un kā Vienīgo visu eksistenču Kungu. Tas arī ir iemesls, kāpēc ir 
cilvēki, kas uzurpē un neatzīst svētās cilvēku tiesības. Viņi kalpo par Manas Tiesas instrumentiem un 
ticēdami, ka ir kungi un ķēniņi, patiesībā ir tikai kalpi. Piedodiet viņiem!

No mācības Nr. 98.

Jauna Garīgā Ēra cilvēcei
47. Kad Elijas gars iedvesmoja Roque Rojas [Roke Rohas] prātu, tās Manifestācijas pirmie liecinieki 

nevarēja aptvert to Žēlastību, kuru saņems nākamās paaudzes, dzirdot šo Manu Vārdu, kā arī viņi 
nevarēja iedomāties, ka toreiz cilvēcei atvērās Jauna Garīgā Ēra. Tas bija jūsu Skolotājs, Kas ar Savu 
Mācību atklāja cilvēkiem šī Darba diženumu. Viņš lika cilvēkiem saprast, ka iesākās Jauns Laiks, pilns 
Gaismas un krāšņuma.

48. Cilvēces gars, kuru kaislības vada uz haosu, domā, ka tikai Dieva brīnums var vēl glābt cilvēkus, 
kuru sirdīs nav miera, kopš ir zaudēta cerība un ticība mīlestībai, taisnībai un cilvēces saprātam.

49. Tukšumu, kuru Man uzrāda cilvēces gars, Es nāku piepildīt ar šīs Mācības Gaismu, kas šķie-
tami izskatās jauna, bet patiesībā ir Mūžīga. Tā rada Gaismu garos un sirdīs, jo atklāj visu tā Baušļa 
Saturu, kuru Es mācīju Saviem apustuļiem: mīlēt citam citu. Tagad Es nāku izskaidrot jums šo Bausli, 
jo jūsu prāts līdz šim to nav sapratis. Daudziem cilvēkiem šodien Jēzus Kristus Vārds ir miris Vārds. 
Viņi nezina, ka Tas ir ierakstīts visas sabiedrības Sirdsapziņā un savā Laikā Tas celsies, pilns krāšņu-
ma, no tām pašām sirdīm, kuras līdz šim Jēzus Vārdam ir bijušas kā zārks.

Universālā Mīlestība bez ierobežojumiem
50. Vai jūs domājat, ka pildāt Manu Bausli “mīlēt citam citu”, ja jūs tā izpildi egoistiski ieslēdzat 

tikai savas ģimenes lokā? Vai domājat, ka reliģijas pilda šo Bausli, atzīdamas tikai savējos un noliedzot 
tos, kas pieder citai sektai? Pasaules lielās tautas, kas skaļi sludina civilizāciju un progresu — vai jūs 
domājat, ka tās var lepoties arī ar garīgu progresu un Jēzus tuvākmīlestības Baušļa izpildi, ja viss viņu 
dedzīgums ir vērsts uz gatavošanos asiņainiem brāļu kariem?

51. Ak, cilvēce, kas nekad neesi mācējusi novērtēt Mana Vārda vērtību un neesi gribējusi sēsties 
pie Kunga Galda, jo tas jums allaž ir licies pārāk pazemīgs! Tomēr Mans Galds turpina jūs gaidīt ar 
Dzīvības Maizi un Vīnu jūsu garam.



60

52. Neviens nevarēs teikt, ka Es esmu nācis atprasīt jums Savu nāvi. Jūs jau redziet: vēl jūs neesat 
atgriezušies no grēkiem, bet jau Mana Roka — tā pati, kuru jūs caururbāt pie Krusta, klauvē pie jūsu 
sirdsdurvīm. Saprotiet, mācekļi, tā ir Mana Mīlestība, kas sauc jūsu garu.

Sāpes nav Dievišķais ierocis
53. Manai Mīlestībai būs jāuzvar. Man nav cita ieroča. Ja jūs domājat, ka arī Es lietoju sāpes, lai 

jūs saliektu un uzvarētu, jūs maldāties. Sāpes radiet jūs paši un ar to pašu dariet sev Tiesu. Es nāku 
glābt jūs no sāpēm un no nāves.

No mācības Nr. 99.

Garīgā kristība
56. Tauta, Tajā Laikā Jānis, ko sauca arī par Kristītāju, kristīja ar ūdeni tos, kas ticēja viņa pravie-

tojumiem. Tas akts simboliski attēloja šķīstīšanos no iedzimtā, sākotnējā grēka. Cilvēku pūļiem, kas 
bija ieradušies klausīties šī priekšgājēja vārdus, viņš teica: “Es jūs kristu ar ūdeni, bet šurpu nāk Tas, 
kas jūs kristīs ar Svētā Gara Uguni”. 

57. No šīs Dievišķās Uguns ir dzimuši visi gari, šķīsti un tīri. Bet kad savā Ceļā gari aptraipās ar 
grēku, kuru sevī nes nepaklausība, atkal nāk Mans Gars, lai izlīstot pār viņiem, likvidētu viņu grēku, 
tīrītu traipus un atjaunotu viņu sākotnējo tīrību.

58. Ja jūs šo garīgo kristību tā vietā, lai to saprastu kā attīrīšanos, kuru sasniedz ar patiesu nožēlu 
un atgriešanos sava Radītāja priekšā, pārvērtīsiet par rituālu un apmierināsieties ar tā simbolismu, 
patiesi, Es jums saku, ka jūsu gars nesasniegs neko.

59. Kas to dara ārēji, tas vēl dzīvo Kristītāja laikmetā un vēl piedevām tā, it kā nebūtu ticējis viņa 
vārdiem par kristīšanu ar Uguni, ar kuru Dievs šķīstīs un darīs Mūžīgus Savus bērnus.

60. Jānis aicināja cilvēkus pieaugušā vecumā, lai pār tiem izlietu simboliskos šķīstīšanas ūdeņus. 
Tie nāca tad, kad cilvēks jau spēja apzināties savus darbus un kad viņa griba bija pietiekami stipra, 
lai varētu pastāvēt labajā, taisnīgumā un tiesiskumā. Redziet, cilvēki ir devuši priekšroku šķīstīšanās 
simboliskajam rituālam ar ūdeni, salīdzinot ar patieso atjaunošanos caur nožēlu un ciešu apņemšanos 
laboties, kas rodas no mīlestības uz Dievu. Ceremonija neprasa nekādu piepūli, taču sirds attīrīšana 
un cīņa, lai paliktu tīrībā — tās gan prasa spēku, modrību un pat upuri. Tādēļ cilvēki ir izvēlējušies 
maskēt savus grēkus ar šķietamību, aprobežojoties tikai ar ceremoniju un rituālu pildīšanu, kas ne ar 
ko neuzlabo viņu morālo un garīgo stāvokli, ja vien neiejaucas Sirdsapziņa.

61. Mācekļi, šis ir iemesls, kādēļ Es negribu, lai starp jums eksistētu rituāli, lai pildot tos, jūs ne-
aizmirstu patiesos gara piederumus.

Grēka izcelsme
62. Sākotnējais grēks nenozīmē vīrieša un sievietes savienošanos. Es, Radītājs nodibināju šo savie-

nību, teikdams abiem: “Audziet un vairojieties”. Tas bija pirmais Likums. Grēks ir bijis brīvās gribas 
ļaunprātīga izmantošana. 

63. Sagatavojieties turpināt uzņemt savā klēpī tos bērnus, kurus Es jums uzticu. Apzinieties pilnu 
atbildību par jūsu misiju! Mana Mācība dod jums Gaismu arī šajā jautājumā.

No mācības Nr. 100.

28. Mācieties tuvoties Man, lūgt Man, saņemt un gaidīt. Tad jūs redzēsiet, kā jūsu dzīvē parādīsies 
acīmredzami brīnumi.

Garīgums nav misticisms
29. Šajā Laikā cilvēks pieliks savu daļu garīguma un ticības, lai realizētos jauni brīnumi. Pasaule 

gribētu redzēt atkal tos Darbus, kurus tās acu priekšā darīja Jēzus, bet Es jums saku, jums nevajag 



61

par katru cenu pūlēties dzīvot laikmetā, kurš jau ir pagājis. Ir iesācies Jauns Laiks, un Es jums došu 
Jaunas Lekcijas, kuras līdz šim jums nav bijušas atklātas un atkārtošu Savus Darbus, bet šoreiz garī-
gākā formā.

30. Jums ir jābūt nomodā, mācekļi, jo Es runāšu ar jums ne tikai caur šiem starpniekiem, bet Es 
meklēšu kontaktu ar jūsu garu arī tais mirkļos, kad jūsu miesa gulēs. Es mācīšu jums ieiet šajā atpūtā 
sagatavotiem tā, lai jūsu gars pamostos un paceltos uz Gaismas Reģionu pusi, kur tas saņems Pravie-
tojumus, kas apgaismos jūsu ceļu un saņemtās Ziņas nodos jūsu prātam.

31. Māceklis, kurš prot uzņemt savu Skolotāju mirklī, kad Tas viņu meklē, neklups ceļā, ne viņš 
jutīsies vārgs, ne arī pamests viens kaujas laukā.

32. Mācieties saprast, kāds ir garīgums, kuru Es no jums gaidu, lai jūs neiejuktu fanātiskā misticis-
mā un tā vietā, lai izprotot Dievišķās Lekcijas, jūs atvieglotu savam garam Ceļu, jūs neiepītos jaunā 
tumsā.

33. Sagatavojieties, mācekļi, ļaujiet garam sākt skatīt to Dzīvi, kas viņu sagaida, to Pasauli, kas glabā 
Mana Dievišķīguma bērniem Bezgalīga Krāšņuma Bagātības.

34. Neatlieciet to stundu, kad gars varētu saņemt šo laimi.
35. Mana tauta aug un vairojas ne tikai šajā Zemē, bet arī Garīgajā Pasaulē. To garīgo pulku starpā 

ir arī tie, kuriem ir bijušas radniecīgas saites ar jums — jūsu vecāki, brāļi, bērni.

Gara liktenis pēc šīs dzīves
36. Nebrīnieties, ka Mana tauta ir tik daudzskaitlīga, ka Zeme nespētu to uzņemt; tai būtu jābūt 

daudz, daudz lielākai. Kad Es būšu Savus bērnus apvienojis un netrūks neviena, tad Es došu tiem par 
Mājokli Bezgalību, Gaismas un Žēlastības Pasauli, kurai nav robežu.

37. Šeit uz Zemes Es jūs tikai sagatavoju, apmācu, lai jūs zinātu, kā tuvoties tai Dzīvei. Šī cilvēce 
ir tikai viena daļa no Dieva tautas. Visiem bērniem ir jāzina šie izskaidrojumi, lai sāktu savu Ceļu uz 
pilnveidošanās ideālu. Es gribu, lai šī Dievišķā Ziņa, Mans Vārds, dots jums caur cilvēciska starpnieka 
muti, nonāktu pie visas cilvēces. Mans Vārds ir Zvans, kas aicina pasauli. Tā Būtība sakustinās tautas, 
lai tās pamostos un sāktu pārdomāt par garīgumu, par gara uzdevumu pēc šīs dzīves.

38. Kamēr reliģijas ir aizmigušas dziļā miegā un nesalauž savu rutīnu, tās nepamodīsies garā un 
tajās neradīsies garīgo ideālu atziņa un tādēļ nebūs miera cilvēkiem, viņos neparādīsies žēlsirdība, 
nevarēs parādīties Gaisma, kas atrisinātu cilvēces dziļos konfliktus.

39. Jūs, kas Mani klausāties, Es esmu saucis par Savu tautu, jo jums Es esmu uzticējis Savu Dok-
trīnu. Jums ir jāaicina cilvēki nevis tieši pievienoties jums, jo jūs vēl ciešat izaugšanu no nepilnībām, 
bet gan patiesībā sākt Mana Likuma ceļu, kas patiesi ir Pilnīgs.

40. Ir daudz cilvēku, kas atrodas tālu no jums un ir izkaisīti pasaulē un apslēpti cilvēku masās, bet 
kas arī ir Manas tautas bērni, jo tie dzīvo pēc Mana Likuma un viņu Tēva iedvestais Ideāls ir sasniegt 
garīgumu caur mīlestību uz saviem brāļiem.

No mācības Nr. 102.

Trīs Derības un to Būtība
28. Es dodu cilvēcei mantojumā Jaunu Grāmatu, Jaunu Derību, Manu Trešā Laika Vārdu, Dievišķo 

Balsi, kas ir runājusi uz cilvēku, attaisot Sesto Zīmogu.
29. Nav nepieciešams, lai jūsu vārdi vai jūsu darbi ieietu vēsturē. Tajā Grāmatā būs Mans Vārds 

kā skaidra Balss, kas vibrē Mūžīgi, runādama uz cilvēka sirdi. Mana tauta atstās pēctečiem sava ga-
rīguma Ceļa pēdas.

30. Atstājiet nākamajiem savu labo darbu atmiņas kā paraugu. Piespiedieties no šodienas izdzēst 
visus jūsu traipus, lai jūsu brāļiem tie nebūtu jāredz.

31. Pirmā Laika Raksti ir uzkrājuši Izraēla tautas vēsturi un saglabājuši tās tautas bērnu vārdus, 
viņu labos darbus un viņu kļūdas, viņu ticības darbus un viņu vājības, viņu spožumu un krišanu, lai 
tā Grāmata vēstītu katrai jaunai paaudzei par tautas augšupeju svētajā kultā. Tāpat tajā Grāmatā ir 
saglabāti mīlēto patriarhu vārdi, kas ir bijuši tikuma, taisnīguma un ticības spēka paraugi, ir lasāmi arī 
praviešu un nākotnes redzētāju vārdi, caur kuriem vienmēr ir runājis Kungs, kad Viņš ir redzējis Savu 



62

tautu pārāk tuvu briesmām. Bet tāpat tajā ir atrodami dažu perverso vārdi, nodevēju, nepaklausīgo 
vārdi, jo katrs gadījums ir mācība un reizēm arī simbols.

32. Kad Es nācu kā Jēzus dzīvot starp cilvēkiem, tad Es ņēmu to Rakstu Būtību, to darbu būtību 
tikai vajadzības gadījumos, lai cilvēkus pamācītu. Materiālo un lieko no tiem Es nekad neizcēlu. Vai 
jūs atceraties, Es pieminēju taisno Ābelu, slavēju Ījaba pacietību un minēju Zālamana gudrību un 
spožumu? Daudzos gadījumos Es atgādināju par Abrahamu un runāju par praviešiem, bet runājot par 
Mozu, Es teicu, ka neesmu nācis atcelt Bauslību, kuru tas saņēma, bet gan izpildīt tās prasības. 

33. Būdams Dieva Jērs, kas atņem pasaules grēku, pat ar to Man bija jāizceļ tikai labais un jādzēš 
ļaunais.

34. Mana Dzīve pārveidoja cilvēku dzīvi, Mana nāve atvēra viņu materiālisma aptumšotās acis 
Patiesības Gaismai un viņu Dieva kults spēra varenu soli uz priekšu savā attīstībā, jo Skolotāja Mīles-
tība ļāva cilvēkiem ar jaunu skatu uzlūkot Viņa Taisnīgumu un Tiesu. Kā jauns Dievs būtu parādījies 
tās tautas priekšā, tā Mana Mācība un Mani Darbi lika pasaulei ieraudzīt Patiesību, kuru agrāk tie 
nespēja saskatīt.

35. Nemainīgais Dievs nevarēja būt izmainījis Savu Būtību Savu bērnu priekšā. Cilvēks, paceļoties 
pa Mīlestības un Garīguma Kāpnēm, kuras tam atklāja Kristus, uz sava Radītāja pusi, atklāja patieso 
Tēva Būtību. Arī Mani apustuļi, mācīdami cilvēkus mājās, sinagogās un laukumos, vērsās pie pagātnes 
notikumiem, meklēdami tajos īsta garīguma paraugus, bet izlaizdami visu lieko.

36. Tagad Es esmu nācis pie jums ar plašu garīgu Lekciju, bet neesmu licis jums rakties pa Pirmā 
Laika Rakstiem, jo uz katra soļa, katrā diktātā Es jums mācu un atgādinu to, kas ir bijis, tos paraugus, 
kuri jums nav jāaizmirst, mācu tās Lekcijas, kurām ir Mūžīgā Dzīvība. Bet arī tagad Es runāju jums 
tikai garīgo. Nedomājiet, ka Es jums aizliedzu lasīt to Grāmatu — jūs esat taču triju Laiku tauta! At-
cerieties, Es esmu teicis: “Pētiet Rakstus”, bet tagad Es jums pievienoju: “Pirms lasiet, lūdziet Gaismu, 
lai jūs atrastu Patiesību un neapjuktu, kā tas ir noticis jau ar daudziem, kas ir nepareizi izskaidrojuši tā 
Laika notikumus. Lasiet, pētiet, bet izlasītā analīzi jūs atradīsiet Manā Trešā Laika Vārdā”. 

No mācības Nr. 105.

Liela atbildība
1. No šī Vārda jūs izveidosiet Grāmatu, kas paliks uz Zemes, lai cilvēki Tajā atrastu Ceļu uz Garīgu-

mu. Daudzi noliegs Tās Patiesību, bet tāpat daudzi apliecinās, ka Patiesība ir viss, kas Tajā ir teikts.
2. No paaudzes uz paaudzi pastiprināsies un kļūs arvien skaidrākas garīgo dāvanu izpausmes, tās 

parādīsies pat visniknākajiem skeptiķiem un neticīgajiem un būs kā apliecinājums visam tam, kas 
jums ir pasludināts agrākajos laikos un ko Es apstiprinu jums tagad.

3. Redziet, cik intensīvi vibrē Mans Vārds šajā Laikā caur šo starpnieku prātu? Bet, kad Komuni-
kācija no gara uz Garu sasniegs savu pilnību, nedomājiet, ka tas būs brīnums!

4. Jūs esat pārsteigti, dzirdot gaišredzīgā redzējuma atstāstu vai redzot pravietiskā sapņa spēku. 
Patiesi, Es jums saku, ka tā ir tikai vārga jausma no tā, ko citi redzēs nākotnē. 

5. Jūs esat brīnījušies par Intuīcijas dāvanu un bijuši satriekti par Dziedināšanas dāvanu, bet ir 
nepieciešams, lai jūs atstātu labu iespaidu uz rītdienas garīgajiem mācekļiem.

6. Tagad ir Laiks, par kuru pravietoja Joels — Laiks, kad cilvēki saņems Dieva Svēto Garu savā garā 
un miesā, taču vēl ir tikai rītablāzmas sākumi. Tāpēc ir ļoti svarīgi, lai jūs, pirmie mācekļi, atstātu labu 
Sēklu, lai jūsu darbi nestu labus augļus, kas atspirdzinātu rītdienas ceļotājus, nevis būtu viņiem par 
klupšanas akmeņiem.

7. Ar Gaismu, ko Es jums esmu atklājis, jums jādod patiess skaidrojums visām Mācībām, kuras no 
pagājušiem laikiem jums ir dotas.

8. Mana Vārda analīze un Tā izpilde būs vislabākais garīgais Darbs, kuru jūs atstāsiet nākamajām 
paaudzēm. Tās jums par to pateiksies un Es jūs par to svētīšu. 

9. Jūs, šīs Ēras pirmie, būsiet kā atbalsts, kā vadoņi un sargi tiem, kas nāk aiz jums. Jūs priecāsie-
ties, pildot šo Misiju.

10. Dzīvojiet, lai glābtu jūsu brāļus, un es glābšu jūs. Lieciet savas laivas jūrā un meklējiet ava-
rējušos. Ja redzat, ka viļņi draudīgi saniknojas, lūdziet, un acumirklī jūs sajutīsiet, kā Mana Miera 



63

Apmetnis apsedz jūsu garu. 
11. Mācekļi, nedomājiet, ka tikai Izraēla tautas starpā ir Mani sūtņi, Mani pravieši, priekšgājēji un 

apgaismotie, jo tā jūs noliegtu daudzos Manus sūtņus, kurus Es esmu sūtījis ar Gaismas, Miera un 
Mīlestības Ziņu uz dažādām Zemes vietām.

12. Cilvēce ir zeme, kura tikusi laistīta ar Dievišķo Rasu, kurā Es sēju Savu Mīlestības Sēklu. Kad 
ierodas Mana Vārda Sēkla, zeme ir jau sagatavota labu augļu nešanai.

13. Vienmēr, kad kādai Atklāsmei ir jāierodas pie cilvēkiem, Es esmu sūtījis pie viņiem priekšgājē-
jus vai praviešus tos sagatavot, lai viņi būtu spējīgi saskatīt Jauno Gaismu. Taču nedomājiet, ka tikai 
Mani ziņneši nes Ziņas garam, nē, mācekļi. Katrs, kas sēj labo jebkurā formā, ir Mans sūtnis. 

14. Šos sūtņus jūs varat atrast visos jūsu dzīves ceļos: reliģijās, zinātnē, valdības cilvēkos vai cilvē-
kos, kas māca labas mācības.

15. Mans patiesais kalps nekad nenovēršas no ceļa, pa kuru tam ir jāiet, viņš labāk mirst, nekā 
atkāpjas. Viņa paraugs ir Gaismas Sēkla saviem brāļiem, viņa darbi ir paraugs citiem. Ak, ja cilvēki 
spētu saprast Ziņas, ko caur viņiem Es sūtu! Bet tā nav, jo pasaulē ir daudz cilvēku, kuriem ir uzdotas 
smalkas misijas, bet kas novērš savus skatienus no šiem lielajiem paraugiem, lai ietu ceļos, kas viņiem 
ir tīkamāki.

16. Jums ir valdības, kuru sirdīs nav taisnīguma izjūtas, ne cēlsirdības, lai vadītu savu tautu: viņu 
ideāls ir vara un bagātība. Jums ir cilvēki, kas sevi sauc par Maniem pārstāvjiem, bet kas nemaz nepa-
zīst tuvākmīlestību; jums ir mediķi, kas nepazīst savas misijas būtību, kas ir žēlsirdība un ir tiesneši, 
kas sajauc taisnību ar atriebību un lieto likumus perversiem nolūkiem.

17. Katrs, kas izvēlas līkos ceļus un novērš skatienus no savas sirdsapziņas gaismas, neapjauš Tiesu, 
kuru gatavo sev pats.

18.  Ir cilvēki, kuri ir uzņēmušies misijas, kas viņiem neatbilst un kas ar savām kļūdām pierāda, ka 
tiem pilnīgi trūkst dotību paša izvēlēto uzdevumu veikšanai.

19. Tā pasaulē ir atrodami Dieva kalpi, kas patiesībā nav tādi, jo nav sūtīti šurpu ar tādu uzdevumu; 
ir cilvēki, kas vada tautas, bet patiesībā tie nav spējīgi vadīt pat paši savus soļus; ir skolotāji, kuriem 
trūkst spēju mācīt un kas tā vietā, lai radītu Gaismu, tie sajauc prātus; ir ārsti, kuru sirdīs nepukst 
cieņas jūtas pret svešām sāpēm — viņi nezina, ka tas, kam patiesi ir šī dāvana, ir Kristus apustulis. 
Visas Manis veidotās struktūras ir cilvēku sagandētas. Bet jau klāt ir stunda, kad tiks tiesāti visi cilvēku 
darbi. Šī Tiesa piederas Man, Es to izvedu un tādēļ Es jums saku: “Esiet nomodā un pildiet Manus 
Mīlestības un Piedošanas Noteikumus”.

20. Jūs esat garīgā Izraēla daļa, jums pieder Dievišķā Sēkla. Sagatavojieties un esiet cienīgi nest 
savā lietu mapē Mīlestības, Miera un Gaismas Sēklu. 

21. Pārdomājiet Lekciju, kuru šodien Es jums esmu devis, lai jūs nenovirzītos no takas, kuru Es 
jums esmu nospraudis, lai jūs patvaļīgi neieņemtu posteņus, kuri jums neatbilst un lai jūs savas do-
tības neizmantotu ļauni! Jo, ja jūs pēc tam, kad esat dzirdējuši šo Manu Mācību, kritīsiet kļūdās, no 
kurām Es esmu jūs brīdinājis, jūsu Tiesa būs smagāka nekā tiem, kas visā savā dzīvē nebūs dzirdējuši 
nevienu Mācību, kurā būtu bijusi šī Gaisma, kuru esat saņēmuši jūs.

22. Mīļotā tauta, vairojieties, pastāviet Labajā un izpildiet savu Misiju!
23. Es esmu iededzis Gaismu gara Ceļā, lai tas nepazustu un droši ietu savu ceļu kā aitiņa, kura 

zina, kur it tās laidars. 
24. Šī garīgās Atziņas Gaisma apgaismo eju un atklāj vilku, kad tas uzglūn no brikšņiem.
25. Ne visi cilvēki staigā pa drošiem ceļiem. Daudzi ir pazaudējuši ceļu un klīst kā maldošies ceļi-

nieki bez noteikta virziena. Kad Es nāku viņu ceļā un jautāju: “Uz kurieni jūs ejat vai ko vai kuru jūs 
meklējat?”, viņi, galvas noliekuši, Man atbild: “Skolotāj, es nezinu, uz kurieni eju un kurp ved mani soļi, 
ne arī, ko es meklēju.” Tad Es viņiem esmu teicis: “Sekojiet Man!” un šā vienīgā Vārda ir pieticis, lai Tas 
iespiestos sirds dziļumos, iedegdams Cerības Gaismu un Ticības liesmiņu, kas viņus ir atdzīvinājusi 
sekot Manās Pēdās. Jau no mirkļa, kad tie ir cēlušies Man sekot, viņi ir sajutuši līdz šim nepazītu spē-
ku, kas vairs ne mirkli viņus nav pametis un ir ļāvis sajust pilnīgu paļāvību uz sava mērķa drošumu.

26. Es gribu, lai jūs visi zinātu, ka uzaicinādams jūs staigāt šīs Mācības ceļos, Es jums nebūt nepie-
dāvāju tikai garīgus priekus un apmierinājumu, bet arī pārbaudījumus, mācības un izpirkšanas. Tikai 
— tai pašā laikā pie jums nonāk Augstāks Spēks atbalstīt to, kas tiek pārbaudīts un visa Ceļojuma 
garumā šis Spēks ir atbalsts ceļiniekam. Šajā Spēkā atrodams viss — Mīlestība, Ticība, Paklausība un 



64

Paļāvība.
27. Apzinieties, mācekļi, kad jūs sākat staigāt aiz sava Skolotāja un Meistara, un kad jūsu ceļā parā-

dīsies pārbaudījumi, lai jūs domātu: “Skolotājs mani jau ir sagatavojis, brīdinādams un uzticējis man 
uzvarēt ar Viņa Dievišķo Atbalstu”. Patiesi, Es jums saku, ja jūs ar stipru un pacilātu garu uzņemsiet 
šo Mācību, jūs pārliecināsieties, ka neviens pārbaudījums nav veltīgs. Tāpat kā pārbaudījumi, kas tiek 
uzlikti atsevišķam cilvēkam, arī tie, kas nāk priekšā ģimenēm vai skar veselas tautas — visi un katrs 
no tiem tiek doti ar dziļu jēgu un bieži satur pat varenas pamācības. Vai tagad kāds var teikt, ka viņš 
būtu pasargāts no pārbaudījumiem? Neviens, jo ir garīgas Atjaunošanās Laiks.

28. Atveriet savas acis realitātei un saprotiet, ka klausoties Manu Vārdu un kļūstot par Manas šī 
Laika Manifestācijas lieciniekiem, jūs esat uzņēmušies atbildību. Es gribu teikt jums, lai jūs neapmie-
rinātos tikai ar Vārda dzirdēšanu un jūsu garīgās vajadzības apmierināšanu, nedomājot par citiem. 
Šāds apmierinājums nebūs pilnīgs, ja vien jūs padomāsiet, ka tieši jūsu garīgās laimes mirkļos miljoni 
jūsu brāļu karo, izmist vai iet bojā asiņainos brāļu karos.

29. Mana Mācība nāk jūs sagatavot cīņai par mieru un garīgumu pasaulē. Tā mācīs jums, ko darīt, 
lai jūs visi piedalītos Pestīšanas Darbā. Tad jūsu gars sāks sajust Mieru un Apmierinājumu, kas rodas, 
sadarbojoties ar Mani Manos Mīlestības Darbos.

30. Klausoties Manī, jūsu sirds iegūst jūtīgumu, nepazaudējiet to, atgriežoties materiālajā cīņā, jo 
tajos ceļos gaida jūsu brāļi, kam vajadzīgs kāds jūsu mierinošs vārds vai kāda frāze, kas nestu viņu 
sirdij Manu Gaismas Vēsti. Bet, ja jūsu sirds atgriezīsies pie savas ierastās cietības, jūs nespēsiet sa-
skatīt tā iekšējo stāvokli, kas nācis pie jums meklēt to, kas nav jūsu, bet gan viņa — Manu Gaismu, 
Manu Mieru, Manu Balzāmu.

31. Nedomājiet, ka jūsu mīlestības trūkums pret cilvēci varēs palikt apslēpts. Ja jūs nepildīsiet 
savus garīgos pienākumus, cilvēki, ienākot jūsu draudzēs, uzzinājuši Vēstis, kuras jūs tiem esat ap-
slēpuši vai aizturējuši, sev iekšēji vaicās, vai tie būtu Mani jaunie apustuļi. Citi, ieejot Manā Mācībā, 
pamācīs jūs, kā pildīt Dieva Pavēles.

32. Man ar jums tā ir jārunā, lai novērstu jūsu aizmigšanu, lai jūs netiktu pārsteigti savā letarģijā. 
Es jūs aicinu uz cīņu un tādēļ dodu jums Savu nepārtraukta Darba paraugu.

33. Lai neviens Man nestāsta, ka viņa Ceļā ir milzu traucēkļi, kas neļauj pildīt Manus Priekšraks-
tus. Ja jūs ticat, ka “ne koka lapiņa nepakustas bez Dieva Gribas”, tad jums ir jāsaprot, ka jūsu misija 
ir jāpilda tieši traucēkļu apstākļos. 

34. Nelolojiet cerību, ka tikai ar klātesmi šajās Lekcijās jūs jau izpildāt savu garīgo uzdevumu vai, 
ka tikai runājot par Manu Mācību, jūs jau kalpojat Man. Jūsu darbības lauks ir tik plašs un tik pilns ar 
iespējām praktizēt mīlestību jūsu ceļā, ka jums nav jāpiepūlas, lai atrastu situācijas, derīgas sēšanai. 
Jūs neesat vēl visu to uzmanīgi pārdomājuši un aplūkojuši, tādēļ jūs sakāt, ka jums ir tik daudz trau-
cēkļu Mācības pildīšanai. Rūpīgi analizējiet, ko visu nozīmē jūsu garīgā Misija.

35. Mīliet, kalpojiet, esiet derīgi, glābiet un mieriniet, dariet savu dzīvi par jauku piemēru, par 
skaistu un praktisku mācību, lai citi jūs gribētu atdarināt. Tā jūs izliesiet savos brāļos Garīgo Gaismu. 
Runādami par Manu Mācību, jūs sēsiet Garīguma Sēklu, bet dariet to pazemīgi, atcerēdamies, ka viss, 
ko dara ar ārišķību, būs veltīga sēja, tā neuzdīgs.

36. Es jums galvoju, ka, ja jūs strādāsiet atturīgi, ar takts sajūtu, sirsnīgi un taisnīgi, kā Es jums 
iesaku, tad arī cietās sirdis, par kurām jūs Man sūdzaties savās lūgšanās, atmaigs, jūsu tikuma aizkus-
tinātas. Tad jūs pārliecināsieties, ka ar pacilātu garu izpildot šo Misiju, nekad nebūs traucēkļu, jo jūs 
strādāsiet ārpus visas pasaulīgās sīkumainības.

Domas spēks
37. Nekad nedomājiet slikti par tiem, kas jūs nemīl; nekad nesarūgtinieties pret tiem, kas jūs ne-

saprot, jo ar savām domām jūs otram noraidāt pat sīkāko un iekšējāko sajūtu pret viņu.
38. Šajā Laikā Es jums piedāvāju ļoti lielus atvieglojumus, lai jūs kļūtu par Maniem mācekļiem. 

Jums nav jāatstāj jūsu vecāki, dzīvesbiedri vai bērni, lai meklētu zemes, kurās izplatīt Manu Mācību, 
jums nav jāsludina skaļā balsī ielās un laukumos, jums nav jābaidās, ka ceļojuma galā jūs nenovēršami 
gaida ešafots. To ceļu nogāju Es un arī Mani apustuļi. Bet tās Asinis attīrīja ceļu, lai jaunie mācekļi 
varētu iet neklupdami. Jums vienīgi ir jāsaprot Šīs Vēsts jēga, tā vienkārši jāpielieto savā dzīvē tā, lai 
jūs patiesi “dzīvotu Manu Vārdu”.



65

Dabas spēki paklausa Garīgumam
39. Es garam esmu devis Varu pār matēriju, lai tas triumfētu pārbaudījumos un droši nonāktu sava 

Ceļa Mērķī. Bet cīņa būs varena. Kopš tā laika, kad cilvēks pasaulē sev radīja vienīgo valstību, kurai 
tas tic, viņš ir salauzis harmoniju, kurai ir jābūt starp viņu un visu, kas ap viņu eksistē. No sava augst-
prātības troņa cilvēks ir gribējis visu pakļaut savas zinātnes varai un uzspiest savu gribu elementiem 
un dabas spēkiem. Bet to viņš nav panācis, jo jau sen viņš ir sarāvis draudzības saites ar Garīgajiem 
Likumiem. Tagad, kad Es saku šai tautai, ka elementi var tai klausīt, ir daudzi, kuri Man netic, un 
viņiem ir pamats šaubīties, jo daba nekad nav paklausījusi tiem, kas viņu neatzīst, ļauni izmanto vai 
izsmej. Taču tie, kas sadzīvo ar gara un dabas Likumiem vai kas dzīvo harmonijā ar apkārtējo vidi, tie 
caur savu dzīvi identificējas ar Radītāju un ir pelnījuši, ka dabas elementi tiem kalpo un paklausa. Tā 
tas pienākas visiem bērniem, kas klausa savam Tēvam, visa eksistējošā Radītājam. 

40. Es nesaku, ka šī tauta jau būtu sasniegusi nepieciešamo garīgo pacēlumu, lai īstenotu šos brī-
numus, ne arī, ka tā jau būtu sasniegusi harmoniju starp materiālo un garīgo, Es tikai iedvešu jums 
ilgas meklēt šo Mērķi caur garīguma attīstīšanu.

41. Reizēm, lai jūs stiprinātu ticībā un jums pierādītu Manu Vārdu Patiesību, Es daru jūsu priekšā 
Darbus, kurus jūs saucat par brīnumiem, bet kas ir tikai apbalvojums tiem, kas ir spējuši ieiet univer-
sālajā harmonijā, lai arī tikai uz kādu mirkli.

42. Pirmo cilvēku vēsture ritēja no paaudzes paaudzē, tā palika uzkrāta un pierakstīta Pirmā Laika 
Grāmatā. Tā ir dzīva pirmo Zemes būtņu dzīves liecība. Viņu šķīstums un nevainība ļāva tiem just 
mātes Dabas mīļošanu. Starp visām būtnēm tolaik pastāvēja karsta draudzīguma jūtas un pilnīgs brā-
līgums starp visiem tā Laika radījumiem. Vēlāk cilvēku kaislības sāka attālināt cilvēkus no sākotnējā 
dzīves veida un parādījās vajadzība ar zinātnes palīdzību meklēt to, ko tie bija pazaudējuši ar garīguma 
atmešanu. Tā cilvēce ir nonākusi pie mūsu Laikiem, kad izdzīvošanas dēļ ir vajadzējis zagt no dabas 
elementiem un spēkiem savai dzīvei nepieciešamo.

43. Es jums neaizliedzu iedziļināties zinātnē, ne arī to nosodu. Es tikai gribu, lai jūs no Mācības 
saprastu, ka eksistē kāda augstāka Zinātne nekā tā, kuru jūs pazīstat, un ka to augstāko var aizsniegt 
ar mīlestību, kas ir visu Manu Mācību Būtība.

44. Cilvēce, kā lai Es jums atkal neatgādinu, ka šis ir apjukuma laiks, jo Es redzu, ka jūs turpiniet 
laist Manu Gaismu caur jūsu domāšanas tumšajiem mākoņiem? Tomēr Es jums saku, ka triumfēs 
Mana Gaisma, jo tās Skaidrībai nespēs pretoties nekāda tumsa. Tad jūs sapratīsiet, ka nekad Tēvs jūs 
nepamet pārbaudījumu stundā.

Materiālisma bezdibenī kritušās tautas
45. Daudzas tautas ir iekritušas materiālisma bezdibeņa dziļumos un daudzas vēl tajos krīt. Bet 

sāpes būs tās, kas pamodinās viņas no dziļā miega.
46. Tās ir nācijas, kas pēc zināma spožuma laikmeta ir kritušas un iegrimušas dziļā sāpju, nelaimju 

un posta tumsā. Bet šodien tās vairs nav atsevišķas tautas, kas krīt, bet gan visa cilvēce kopā, kas akli 
joņo uz nāvi un apjukumu. Tautu augstprātību skars Mana Tiesa. Atcerieties Ninīvi, Babilonu, grieķus, 
romiešus un kartāgiešus! Šie ir dziļi Dievišķās Tiesas paraugi. 

47. Kad cilvēki ir sagrābuši varas scepteri un ļāvuši savām sirdīm pildīties ar necieņu, augstprātību 
un neveselīgām kaislībām, velkot savas tautas uz deģenerāciju, ir tuvojusies Mana Tiesa, lai laupītu 
tām varu, un tai pašā laikā aizdegtu viņu priekšā lāpu, kas apgaismo to garam Ceļu uz glābšanos. Kas 
būtu ar cilvēkiem, ja viņu pārbaudījumu stundās Es tos atstātu viņu pašu spēka varā? Uzlūkojiet visas 
tās tautas, kas vakar bija varenas, bet šodien atrodas gruvešos! Visas tās ziedēs atkal, bet ne vairs lep-
nība un pasaules varas ambīcijas tās pacels, bet gan Manas Mācības Iedvesmojums uz Taisnīgumu 
un Tikumu. No drupām celsies jaunas tautas un pār savu elku un tempļu gruvešiem tās pacels patieso 
Kultu savam Dievam.

Šī pasaule nav gara Mūžīgais Mājoklis 
48. Augstprātība tiks pazemota, grēks tiks nomazgāts ar sāpēm, bet atcerieties, ka paliek vēl daudz 

traipu, kas arī būs jānotīra. Un, lai arī cik tīra būtu reiz cilvēku dzīve uz Zemes, šī planēta nekad nebūs 
mūžīgs mājoklis garam. Ja kāds ticētu savādāk, tas būtu nepareizi interpretējis Manu Vārdu un būtu 
nepareizi izpratis dzīves jēgu.



66

49. Šī pasaule vienmēr būs pārejošs mājoklis garam, tikai viena daļa gara atjaunošanās, evolūcijas 
un pilnveidošanās Ceļā. Ir cita Dzīve, kura jūs gaida, lai paturētu jūs Mūžīgi. 

50. Manā priekšā ierodas slimie, sakautie, garā nabagie. Kamēr vieni svētī Manu Gribu, citi saceļas 
sāpju priekšā un savas ciešanas saista ar Dieva sodu vai netaisnu mērķi. Tādās reizēs Man ir jāapgais-
mo viņu neziņa, atklājot tiem Patiesības Būtību.

51. Kad jūs dzīvojat miesā, jūsu gars tīra pagājušo dzīvju traipus. Tagad ir nepieciešams jums to 
atklāt, lai jūs spētu ar pacietību panest ciešanas uz Zemes. 

Dievišķais Reinkarnācijas Likums 
52. Kopš cilvēces pirmsākumiem kā Mīlestības un Taisnīguma Likums un kā viena no Tēva bez-

galīgās Žēlastības formām eksistē gara reinkarnācija. Tā nav tikai šī Laika parādība, tā ir eksistējusi 
visos Laikos, un nedomājiet, ka tikai tagad jums tiek atklāts šis noslēpums. Jau no Pirmajiem Laikiem 
cilvēkos ir eksistējusi intuīcija par gara reinkarnāciju. Bet šodienas cilvēce, dzenoties pēc materiālajām 
zinātnēm un pasaules bagātības, ir ļāvusi sevi vadīt miesas kaislībām un sacietēt tām sirds šķiedrām, 
kuras uztver garīgo, kļūdama akla un kurla pret visu Garīgo. Ko līdz jums iekalt savas acis Grāmatā, 
kuras saturs ir Likums un Mācība, kuru Es jums esmu atklājis pagājušajos laikos, ja jūsu prāts nespēj 
piekļūt to nozīmei, un jūsu sirds neuztver Tekstu Būtību? Jums jāatzīst, ka šodienas cilvēkos ir atrofē-
jušies jūtīgums pret Garīgo un Intuīcija, un tādēļ visbiežāk, meklējot Tekstos Dieva Patiesību, cilvēki 
krīt maldīgās interpretācijās. Viņu acu priekšā ir Gaisma, bet tā vietā, lai ieietu Lekciju Būtībā, viņi 
sapinas un apstājas pie burta jeb pie ārējās formas, kā dēļ tad arī bieži apjūk. Bet jau Es esmu klāt, lai 
apgaismotu tumsu un noslēpumus, lai atpestītu jūs no apjukuma un kļūdām.

53. Svētīti tie, kas Mani ir saukuši, jo viņi ir izrādījuši savas ilgas pēc Mīlestības un Zināšanām. Viņi 
ir pieredzējuši, kā Mana Žēlastība tiem palīdz. Bet jums ir jāsaprot, ka ne visu, ko jūs gribētu zināt, 
jūs spējat aptvert vienā mirklī, tādēļ ir nepieciešams lūgt, pārdomāt, meditēt un dzīvē pildīt Manas 
Mācības, lai varētu iegūt visu, pēc kā ilgojaties.

54. Tāpat kā meklējot zināšanu Gaismu dabā, cilvēkam, arī meklējot Dieva Gudrību garīgās At-
klāsmēs, pašam ar saviem spēkiem ir jānoiet Ceļš līdz Patiesībām, kuras viņš meklē un kuras nevar 
atrast ne uz viena cita ceļa. Tādēļ Es sūtu jūsu garu dzīvot uz Zemes vienu dzīvi pēc otras, lai ar savu 
evolūciju un pieredzi viņš pats atklāj visu, kas atrodams viņā pašā un ap viņu.

55. Ja vēlaties, izpētiet Manu Vārdu, izstudējiet to un tad dzīvojiet pēc tā, lai pārliecinātos par visa 
Manis teiktā Patiesību.

Dievišķajā neeksistē pretrunas
56. Reizēm jums liksies, ka ir pretrunas starp to, ko Es jums atklāju šodien un to, kas bijis dots jums 

senāk, taču patiesībā tā nav. Tikai cilvēki ir apjukuši, bet gan nonāks visi līdz Gaismai.
57. Nebaidieties, ja jums uzbruks par šādu Manas Mācības izpratni. Patiesi, Es jums saku, ka vēl 

neviens nav taisns Dieva priekšā, tādēļ neviens nevarēs pierādīt jums, ka ir nonācis līdz Patiesības 
pamatiem.

58. Mācieties Manu Doktrīnu, sniedzieties pēc Gaismas ar lūgšanas palīdzību, dariet labo par jūsu 
dzīves normu, un mirkļos, kuros jūs vismazāk to gaidāt, jūs būsiet Iedvesmas un Domu pārsteigti, tās 
būs patiesas Mana Gara Atklāsmes.

59. Kad jūs jutīsiet, ka ienāk Mana Iedvesma, Inspirācija, esiet pazemīgi un nekad sevi neiedo-
mājieties lielākus kā pārējos. Vienmēr centieties dalīties atsūtītajā Gaismā ar saviem brāļiem ar tādu 
pašu mīlestību, ar kādu Es jums esmu sūtījis Savu Ziņu. 

60. Mans Miers lai ir ar jums visiem!

No mācības Nr. 108.

Sodomas un Gomorras auglis
10. Cilvēce ir vairojusies vienlaicīgi ar savu grēku. Pasaulē netrūkst pilsētu, līdzīgu Sodomai un 

Gomorrai, kuru noziedzība atbalsojas visā Zemē un saindē sirdis. No tām grēcīgajām pilsētām pāri 
nav palikušas pat ne drupas, lai gan to iedzīvotāji nebija liekuļi, bet grēkoja skaidrā dienas laikā. Taču 



67

šodienas cilvēki apslēpjas ēnā, lai ļautu vaļu savām kaislībām, bet pēc tam tēlotu taisnīgumu un šķīs-
tību. Viņu tiesa būs smagāka kā Sodomas.

11. Šodienas cilvēces bēdīgo mantojumu veido visu iepriekšējo paaudžu ambīcijas, netikumi un 
slimības, kas tagad nes savus augļus. Tas ir ļaunuma koks, kas ir izaudzis cilvēku sirdīs, kas ir ticis 
apaugļots ar grēku un kura augļi turpina kārdināt sievas un vīrus, dienu pēc dienas liekot krist arvien 
jaunām sirdīm.

12. Šī koka ēnā atrodas cilvēki un tiem nav spēka atbrīvoties no tā varas. Te paliek sagrautie tikumi, 
aptraipītie godi, daudzās sakropļotās un pārtrūkušās dzīves.

13. Ne tikai pieaugušie skrien pakaļ pasaules un miesas priekiem, arī pusaudži un pat bērni — 
visus ir sasniegusi caur laikiem uzkrātā inde. Bet tie, kuriem ir izdevies izmukt no ļaunuma bēdīgās 
ietekmes — ko tie dara, lai palīdzētu pazudušajiem? Tie nosoda, kritizē un skaišas par savu brāļu 
rīcību. Tikai nedaudz ir to, kuri lūdz par tiem, kas ir nomaldījušies un vēl mazāk to, kuri ziedo daļu 
savas dzīves, lai apkarotu ļaunumu.

Glābšanas taka
14. Patiesi, Es jums saku, ka Mana Valstība nenodibināsies starp cilvēkiem, kamēr dzīvs būs ļau-

numa koks. Šī vara ir jālikvidē, kā dēļ ir nepieciešams lietot Mīlestības un Taisnības Zobenu, vienīgo, 
kam nespēj turēties pretī grēks. Saprotiet, ka Gaisma, kas apgaismos jūsu taku un Mācība, kas nesīs 
cilvēcei Glābšanu nebūs ne tiesas, ne sodi, bet gan Mīlestība, Piedošana un Žēlastība — Manas Mā-
cības Būtība.

15. Tauta, vai jūs gribat strādāt pie šīs cilvēces Glābšanas? Vai gribat dot savu ieguldījumu, palī-
dzēdami Pestīšanas Darbā? Nejūtieties nespēcīgi šīs Misijas izpildei, salīdzinādami savu nenozīmīgi 
mazo skaitu ar visu cilvēci, jo ne jau viss būs jāizdara jums!

16. Redziet, katrs no jums, kas nošķiras no ļaunuma ceļa, atņem tam daļiņu spēka. Bet jūsu dzīve, 
ja tā ir taisna un bagāta ar labiem darbiem, vārdiem un domām, atstās Labā Sēklu un jūsu padomiem, 
ja tie nāks no sagatavotas sirds, būs spēks darīt brīnumus un jūsu lūgšanas, ja celsies no cieņas un 
mīlestības domām, būs kā Gaismas Ziņa tiem, par kuriem jūs lūdzat. 

Naida karos zaudēs visi
17. Ļaunuma spēki ir vareni nostiprinājušies: cilvēki strādā, lai radītu ieročus, ar kuriem izlādēt 

savu naidu, atriebību un skaudību. Zinātnes cilvēki ziedo savu dzīvi, lai atrastu iespējami spēcīgākus 
līdzekļus iedomāto ienaidnieku iznīcināšanai. Bet patiesi, Es jums saku, ka šajā karā zaudēs visi, jo 
Mans Spēks būs Taisnības, Mīlestības, Saprāta un Patiesības pusē.

18. Kad domās apvienojas visi, kas lūdz un kas cieš, un viņi, redzot haosu, kādā gāžas cilvēce, 
pārvērš savas sāpes Mācībās un labos Darbos, Es tiem dodu Savu Neuzvaramo Zobenu, ar kuru viņi 
ļaunuma kokam, kas cilvēkiem ir devis tik daudz nāves augļu, nocirtīs zaru pēc zara.

19. Nedominēs ļaunuma spēki, bet gluži otrādi — Gaisma valdīs visās vietās un visos garos.

No mācības Nr. 112. (Lieldienas)

Dzīvības Maize
1. Es esmu gara Uzturētājs, Man pieder viss, kas jums nepieciešams, Es esmu Gaisma jūsu evolū-

cijas Ceļā.
2. Es vēlos, lai jūs Mani pazītu. Es esmu bijis starp jums kā Cilvēks, bet šoreiz Es esmu nācis Garā, 

lai parādītu jums, ka patiesi esmu Savos bērnos un ka varu runāt caur viņu prātu. Rīt līdz jūsu garam 
nonāks tikai Manas Iedvesmas Gaisma, bet katrā veidā, kuru Es lietoju, lai runātu ar jums, vienmēr būs 
Jauna Lekcija un jauna attīstības fāze, kuru Mans Gars rādīs jums, lai jūs Mani labāk iepazītu.

3. No Ēras uz Ēru cilvēku priekšstats par Mani kļūst skaidrāks. Tiem, kuri Mani ir pazinuši kā Jēzu, 
ir Patiesībai tuvāks priekšstats par Mani nekā tiem, kas Mani pazīst tikai caur Mozus Likumiem. To 
Dievu, kam cilvēki sekoja un klausīja aiz bailēm no Viņa Tiesas, vēlāk, kad viņu sirdīs jau uzdīga Jēzus 
Mīlestības Sēkla, cilvēki meklēja kā Tēvu un kā Skolotāju. 



68

Dievs nesoda
4. Patiesi, Es jums saku, ka Es jums nesūtu sāpes. Vai jūs esat redzējuši, ar kādu mīlestību dārznieks 

kopj savu dārzu? Jūs Man esat kā milzīgs dārzs, kurā Es jūs skatu kā rozes vai baltās lilijas. Bet, kad 
jūsu vainagi aizveras Manas Mīlestības Rasai, ir dabīgi, ka jūs jūtaties vārgi, kad vēji jūs sit. Kāpēc jūs 
domājat, ka Es jūs sodu?! Ir kļūda uzskatīt Mani par vainīgu jūsu ciešanās un sarūgtinājumos, jo Tēvs 
Saviem bērniem vēl tikai laimi.

5. Kad jūs sapratīsiet savu harmonijas trūkumu ar visu Radīto un ar Maniem Likumiem, jūs beig-
siet vainot Mani savās nelaimēs un atzīsiet, ka paši esat bijuši savu sāpju vaininieki.

6. Senajos laikos, kad cilvēki vēl nepazina patieso Dievu, tie redzēja katrā dabas elementā dievību 
un tādēļ, kad šie spēki sāka izkustēties, tie teica, ka tā esot viņu dievu atriebība. Viņi nespēja saprast 
to, ka viņu pašu grēki neļāva tiem glābties no trakojošo elementu varas.

7. Kaut ko no tā laika ticējumiem jūs esat paturējuši vēl līdz pat šai dienai, jo arvien vēl, redzot vai 
dzirdot par zemestrīcēm, vētrām vai citām nelaimēm, kas sit tautas, pilsētas, valstis, jūs izsaucaties 
— tas ir Dieva sods!

Garīgā vara
8. Šodien Es esmu nācis jums atklāt, ka cilvēkam ir dota vara pār elementiem, vara, kuru līdz šo-

dienai jūs vēl neesat atklājuši. Es esmu jums mācījis, ja jūs lūdzat un dzīvojat harmonijā ar Maniem 
Likumiem, elementi var jums paklausīt un daba var jūs uzklausīt. Vai tas jums šķiet dīvaini? Atcerieties, 
kā Jēzus starp Savām Mācībām jums arī rādīja, kā Daba klausīja Viņa Pavēlēm. Kad Skolotājs ar Saviem 
mācekļiem kuģoja pa Galilejas jūru, ūdeņi pēkšņi satrakojās, bet Viņš, redzot mācekļu bailes, izstiepa 
Roku un pavēlēja ūdeņiem nomierināties, un tai pašā brīdī, kā paklausīgi kalpi, viļņi norima.

9. Patiesi, Es jums saku, ir vēl daudz, kas jums būtu jāizstudē un jāizanalizē no tā Laika paraugiem, 
lai saprastu Manas Jaunās Mācības. Bet pietiek, ka jūs paļaujaties uz Maniem Vārdiem, lai pildot 
Manu Likumu, grūtos dzīves brīžos jūs pierādītu Ticības varu.

10. Cik ļoti jūsu sirds ir priecājusies, kad kādā pārbaudījumā jūs esat lūguši, un esat sajutuši Manu 
Vārdu Patiesību. Ar ticību, garīgumu un pazemību jūs sasniegsiet patieso lūgšanu, kas ļaus jums 
beidzot vairs nebūt par Zemes nelaimju upuriem. Dzīvojot harmonijā ar Likumiem, kas nosaka jūsu 
dzīvi, jums kalpos viss, kas eksistē jūsu apkārtnē. Pastāvīgi atcerieties Manas Lekcijas, ko ar tādu Mī-
lestību Es jums dodu caur cilvēka prātu. Mans Zibens, ieejot starpnieka prātā, pārvēršas par Vārdu, 
nezaudēdams savu Dievišķo Būtību. Šī Gaisma, kuru pārnestā nozīmē Es jums pasludināju jau Otrajā 
Laikā, ir kā Lāpa, kas vadīs garus līdz Glābšanas Vārtiem. Es esmu humanizējis Savu Iedvesmu, lai jūs 
klausoties saprastu Manu Atklāsmju Saturu un veidu, kā piepildīt dzīvē Manu Mācību. Rīt, kad būs 
beigusies šī Mana Komunikācija, Mana Gaisma turpinās apgaismot cilvēces garu.

11. Ja Otrajā Laikā Dieva Dēla Asinis tika izlietas par visiem, tad tagad Mana Gara Gaisma ir tā, 
kas nonāk pār visiem gariem un pār visu miesu. 

12. Katras būtnes dziļumos ir dzirdamas zvanu skaņas, kas jums neļauj iemigt. Tā ir Mana Balss, 
kas jūs aicina un ielūdz uz lūgšanu, uz pārdomām un uz meditāciju. Vieni apstājas uz šo Saucienu un 
dodas uz tā pusi, citi turas pretī šai Balsij, ļaujot matērijas cietībai viņus norobežot no šī Aicinājuma. 
Tādēļ vieni steidzas pamosties patiesajai Dzīvei, bet citi — kavējas.

13. Cik daudzi no jums, kam ir bijusi Žēlastība klausīties šo Vārdu, esat izsaukušies savā sirdī: 
“Kungs, kādēļ Jūs tik ilgi esat kavējies atgriezties pasaulē?” Es jums atbildu: “Man šis Laiks ir bijis tikai 
kā viens mirklis. Laika posms starp Manu “Aiziešanu” tajā Laikā un Atnākšanu šajā Laikā ir bijis tik 
īslaicīgs, ka Es to salīdzinu ar Zibens uzliesmojumu, kas atspīd Austrumos, lai nodzistu Rietumos.

14. Reizēm cilvēki sevi uzskata par Manis tik necienīgiem, ka nespēj aptvert, kādēļ Dievs viņus tik 
ļoti mīl. Un tad, reiz nodevušies dzīvei tālu no Tēva, konstruē savu dzīvi pēc pašu ieskatiem, rada savus 
likumus, izveido savas reliģijas. Tāpēc tie brīnās vareni, kad redz Mani tuvojamies. Tad viņi sev vaicā: 
“Vai patiesi mūsu Tēvs mīl mūs tik ļoti, ka tik dedzīgi meklē veidus, lai sazinātos ar mums?” 

15. Cilvēce, Es jums saku, ka Es neļaušu pazust tam, kas ir Mans! Un jūs esat Mani! Esmu mīlējis 
jūs, pirms jūs bijāt, un mīlēšu jūs Mūžīgi.

16. Ja arī jūs kavējaties atgriezties pie Manis un savā dzīvē esat atraduši daudz grūtību, tas vēl 
nenozīmē, ka Mana Mīlestība būtu mazinājusies jūsu grēku dēļ. Vienmēr Mana Balss caur jūsu sirds-
apziņu ir aicinājusi jūs atgriezties pie Manis pa Patiesības Ceļu. Es esmu kā Mūžam Atvērtas Durvis, 



69

kas aicina ienākt Manā Svētnīcā, kur arī ir jūsu mantojums. 

No mācības Nr. 114.

Ļaunuma nozīme
54. Manu Klātbūtni jūs varat sajust pēc Miera, kas valda jūsu garā. Vienīgi Es dodu jums patiesu 

Mieru. Tumsā esoši gari nespēj jums to sniegt. To Es jums saku, jo daudzas sirdis baidās no kārdinā-
tājgara pavedinājumiem. Šim garam dzīvību un formu ir devuši cilvēki pēc saviem priekšstatiem. 

55. Cik kļūdaini cilvēki ir interpretējuši tumsas lielkunga eksistenci! Daudzi tic vairāk tā varai nekā 
Manējai, un cik tālu gan viņi ir aizgājuši ar to no Patiesības! 

56. Ļaunums eksistē. No tā ir cēlušās visas nelaimes un grēki. Tāpat vienmēr ir bijuši grēcinieki 
jeb cilvēki, kas dara ļaunu gan uz Zemes, gan arī citās pasaulēs. Bet kādēļ jūs visu pastāvošo ļaunumu 
personificējat vienā vienīgā būtnē un kādēļ jūs to nostādāt pretī Dievam? Es jums vaicāju: “Kas ir 
Manas Absolūtās un Bezgalīgās Varas priekšā viena nešķīsta būtne un ko nozīmē Mana Pilnīguma 
priekšā jūsu grēks?” 

57. Grēks ir radies pasaulē. Pēc izcelšanās no Dieva daļa garu palika Labajā, bet citi, novirzoties 
no Labā Ceļa, radīja jaunu — ļaunuma ceļu. 

58. Vārdus un līdzības, kuras pārnestā nozīmē jums tika nodotas kā Atklāsmes Pirmajā Laikā, 
cilvēki ir kļūdaini sapratuši un interpretējuši. Intuīciju, kura cilvēkiem bija par pārdabisko, ir ietek-
mējusi viņu iztēle un viņi ap ļauno spēku ir izveidojuši zinātnes, kultus, māņticības un mītus, kas ir 
nonākuši līdz pat mūsdienām.

59. No Dieva nevar rasties dēmoni. Tos jūs esat izveidojuši savā prātā. Koncepcija par būtni, kuru 
jūs katrā solī pretnostatāt Man, ir nepareiza. 

60. Es jums esmu mācījis būt nomodā un lūgt, lai jūs atbrīvotos no ļauniem kārdinājumiem un 
ietekmēm, kuras var nākt tiklab no cilvēkiem, kā no garīgām būtnēm.

61. Es jums mācu celt garu augstāk par miesu, kas ir vāja radība un katrā brīdī var klupt, ja jūs 
neesat nomodā par to. Sirds, prāts un sajūtas ir kā atvērtas durvis, caur kurām pasaules kaislības var 
ienākt un sist garu.

62. Jūs esat iedomājušies, ka būtnes, kas mīt tumsā, izskatās kā monstri, bet Es tās redzu tikai kā 
nepilnīgas būtnes, kurām Es sniedzu Savu Roku, lai tās glābtu, jo arī tās ir Mani bērni.

No mācības Nr. 115.

Cilvēciskās būtnes sāpes sākas vēl pirms dzimšanas
35. Zemes dzīve cilvēkam vienmēr ir bijusi pārbaudījumu un vainas izpirkšanas pilna. Bet nekad 

šis evolūcijas Ceļš nav bijis tik sāpīgs kā tagad, nekad šis kauss nav bijis tik rūgts. 
36. Šodien cilvēki vairs nenogaida pieaugušā vecumu, lai stātos cīņā. Cik daudz radījumu jau kopš 

bērnības iepazīst vilšanos, jūgu, sitienus, grūtības un sagrāvi. Varu teikt vēl vairāk — šodien cilvēku 
sāpes sākas jau pirms dzimšanas, jau no mātes klēpja.

37. Liela ir to būtņu vainas izpirkšana, kuras šodien nāk dzīvot uz Zemes! Tomēr visas sāpes, kas 
eksistē uz Zemes, ir cilvēku radītas. Vai var būt vēl lielāks Taisnīgums Manā Tiesā, ja Es ļauju tiem 
pašiem, kas ir sējuši ērkšķus dzīves ceļos, tos atkal novākt? 

38. Es zinu, ka ne visiem ir līdzīga vainas daļa haosā, kādā jums šodien ir jādzīvo. Tā ir Taisnība, 
bet Es jums saku, ka tie, kas nav kara izraisītāji, ir atbildīgi par mieru.

39. Jums, tauta, Es saku: “Esiet žēlsirdīgi pret savējiem un pret visiem cilvēkiem, bet lai šī žēlsirdība 
būtu efektīva, iepazīstiet savas dāvanas, studēdami Manu Vārdu! Tas, kas mīl savu brāli, mīl Mani, jo 
viņa brālis ir Mans ļoti mīļotais bērns.

40. Jūs esat tauta, kuru Es gatavoju lūgšanai, Patiesības mācīšanai, dziedināšanai. Dzīve ar tās 
postu, cīņām un sarūgtinājumiem ir kļuvusi līdzīga tuksnesim. Bet jūs neapstājieties un nepalieciet 
tuksnesī, jo tad jūs neiepazīsiet patieso Mieru.



70

41. Atcerieties Izraēla tautu, par kuru stāsta vēsture: ilgi tai bija jāmaldās pa tuksnesi, bet viņi cīnījās, 
lai attālinātos no verdzības un no Ēģiptes elkdievības un arī, lai sasniegtu Miera un Brīvības Zemi.

42. Šodien visa cilvēce līdzinās tai Faraona paverdzinātajai tautai: tai uzspiež ticības, mācības un 
cilvēku likumus. Lielākā daļa cilvēces tautu ir stiprāku tautu verdzībā. Liela cilvēces daļa ir spiesta ēst 
rūgto rupjās cīņas un smagā darba maizi zem bada un pazemojumu sitieniem.

43. Tas viss liek cilvēku sirdīs celties ilgām pēc atbrīvošanās, miera un pēc labākas dzīves. 

Garīgās pamošanās Laiks
44. Šodien cilvēci no tās dziļās letarģijas modina kara troksnis, līstošās cilvēku asinis, egoisms, 

ambīcijas un naids, kas izpaužas tūkstoš veidos. Kad Brīvības ilgas Manus bērnus apvienos vienā 
kopīgā Ideālā, kā Mozus Iedvesma inspirēja Izraēla tautu Ēģiptē apvienoties, tad kāds cilvēks, kādi 
draudi vai kāds spēks tad varētu apstādināt šīs sirdis? Patiesi, nekāds! Jo šajās Ilgās būs Mana Gaisma, 
šajā cīņā būs Mans Spēks, šajā Ideālā būs Mani Dievišķie Solījumi. 

45. Vai pasaulei, lai atbrīvotos, būs nepieciešams jauns Mozus? Es jums saku, ka šī Mācība, kuru 
Es jums tagad esmu atnesis, ir tā pati Gaisma, kas inspirēja Mozu. Tā ir Taisnības un Praviešu Vārds, 
Spēks, kas liek celties vārgajam, bailīgajam un gļēvajam un tos pārvērš par drosminiekiem, izšķirties-
spējīgiem un dedzīgiem varoņiem. Tā ir Likums, kas vada pa Patiesības Ceļu, Manna, kas uztur gara 
Ceļojuma dienās un beidzot, tā ir Atbrīvošanās, Miers, Izdošanās un Laime labas gribas cilvēkiem.

46. Mans Vārds jūs ir stiprinājis, tauta, kā brīnumains Balzāms. Tas ir dziedinājis jūsu brūces, jūs 
jūtaties spēcināti, atjaunoti, pilni cerību rītdienai. Nu Es jums jautāju: “Vai jums nešķiet, ka, ja jūs šo 
pašu Ziņu nestu apspiestajām tautām visā pasaulē, vai arī ar viņiem Tas nedarītu to pašu brīnumu?” 

47. Tādēļ katrā solī Es jums lieku sagatavoties, lai jūs nenokavētu brīdi, kad jūs varēsiet celties kā 
šīs Inspirācijas sūtņi. Jums jāsagatavojas, jo šī Labā Vēsts ir jāizplata tā, lai tā nevienam nesagādātu 
ciešanas, lai tā nekur neizraisītu brāļu karus, lai tās dēļ netiktu izliets ne piliens asiņu.

48. Mana Ziņa ir pārliecinoša, salda, pilna Patiesības, tā skar gan sirdi, gan prātu un pārliecina garu.
49. Klausieties Mani, studējiet šo Vārdu, pielietojiet To dzīvē un jūs spēsiet atvērt cilvēkiem ceļu 

uz Ticību, Gaismu, uz Brīvību un Mieru.

Reinkarnāciju jēga
58. Patiesi, šī eksistence jūsu garam ir Jauns Etaps. No agrākiem laikiem ir palicis nepabeigts kāds 

uzticētais uzdevums un tagad jums ir dota iespēja pavirzīties atkal uz priekšu pilnveidošanās Ceļā.
59. Arī Man, Dievišķajam Skolotājam ir bijis jāatgriežas pie cilvēkiem, jo arī Mans Darbs toreiz 

palika nepabeigts. Būs cilvēki, kas noliegs šo apgalvojumu, teikdami, ka Jēzus Darbs tika pabeigts, 
izdvešot Garu uz Krusta. Bet šāds uzskats ir radies tādēļ, ka ir aizmirsts, ka Es apsolīju atgriezties. Bet 
jums, kas patreiz saņemat šo Atklāsmi, ir jāzina, ka Man nav nepieciešama reinkarnācija, Jo Manam 
Garam ir tūkstoš dažādas iespējas atklāties cilvēkiem. Tāpat Man nav jāatgriežas, lai pilnveidotu Savu 
Garu. Es nāku vienīgi tādēļ, lai jums rādītu tālāk Ceļu uz Gaismu. Pirmā Laika pravieši jums teica: 
“Viņš ir Durvis”. Kad Es Pats biju starp jums, vai Es neteicu: “Es esmu Ceļš”? Vai tagad Es jums nesaku: 
“Es esmu tā Kalna Virsotne, kurā jums ir jāuzkāpj”? 

60. Patiesi, Es jums saku, Es vienmēr esmu bijis Pilnīgs. Šodien Es priecājos, zinādams, ka jūs esat 
uz droša Ceļa. Rīt būs visaptverošs prieks, kad jūs visi dzīvosiet Garīgajā Mājoklī, kas sen jau gaida 
Kunga bērnu ierašanos.

61. Tā Es runāju jūsu garam, jo Es zinu, ka tas jau var saprast šo Lekciju un atzīt, ka tas nav šīs 
Zemes bērns. Šeit tam sevi jāuzskata tikai par ciemiņu, jo gara patiesā Tēvija ir Garīgajā Pasaulē.

62. Uztveriet patieso šā Vārda Jēgu, jo pretējā gadījumā jums liksies, ka Mana Mācība runā pretī 
cilvēces progresam. Nebūtu taisnīgi, ja jūs tādas kļūdas attiecinātu uz Tēvu, kas vēlas vienīgi Savu 
bērnu pilnveidošanos visās dzīves jomās.

63. Tas, ko nepielūdzami vajā Mana Tiesa, ir ļaunums. Tas cilvēku sirdīs ieņem visdažādākās for-
mas, izpauzdamies egoisma jūtās, zemās kaislībās, neizmērojamā augstprātībā un pat naidā. 

64. Mācekļi, studējiet to, ko tagad jums teikšu pārnestā nozīmē! Dzīve ir Koks, tā zaru skaits nav 
saskaitāms, bet vienādu starp tiem nav, un katrs no tiem izpilda savu īpašu uzdevumu. Ja kāds auglis 
iznāk slikts, to norauj, ja kāds zars izaug līks, to nogriež, jo Dzīvības Kokam ir jādod tikai Dzīvības 
Augļi. 



71

65. Patiesi, Es jums saku, katru zinātni, kas ir nesusi ļaunumu un katru reliģiju, kas nav nesusi 
patieso Gaismu, jūs varat uzskatīt kā augļus un zarus, pa kuriem netek Dzīvības Koka sula, un kas 
tādēļ tiks atdalīti no Koka.

 

No mācības Nr. 118. (1884.)

“Ļaujiet bērniem nākt pie Manis”
1. “Ļaujiet, lai bērni nāk pie Manis’, atkal Es jums saku. Nedomājiet, ka tādēļ, ka jūs tos redzat 

maziņus, viņi nespēj Mani uzņemt!
2. Lai arī garam ir daudz šaubu un traipu, dzīvojot bērnībā, viņa miesa piedalās tā tīrībā un nevai-

nībā. Šis ir laiks, kad garam ir nepieciešama visāda veida palīdzība, lai nenovirzītos no ceļa.

Reinkarnācija
3. Reinkarnācija ir Dieva Mīlestības pilnās Taisnības dāvāta iespēja garam atgūt savu tīrību un 

atgriezties uz Ceļa. Šis ir veids, kā izmantot savu pieredzi, kas iegūta gara svētceļojumā.
4. Bērnus uzlūkojiet ar cieņu, jo jūs nezināt, kāds gars viņos ir apslēpts. Bet par vienu jūs varat būt 

droši — katrā no viņiem eksistē pagātne, kas ir vesela vēsture, vesela dzīve ar savu evolūcijas gaitu.
5. Kamēr gars dzīvo miesas bērnībā, tam ir vajadzīgs lielo atbalsts, jo viņa matērija ir par trauslu, 

lai to uzturētu. Viņam vajadzīgs maigums, lai sirds nesacietētu, tāpat viņam vajadzīgi paraugi un 
pamācības, kas viņu audzinātu un spēcinātu, kamēr pienāktu stunda parādīt sevi.

6. Katrs gars nes savu ziņu, bet lai to varētu izpaust, tam ir vajadzīgi labvēlīgi apkārtējie apstāk-
ļi. Kad gars, pēc ilgām cīņām un pārbaudījumiem Ceļā uz Pilnīgumu, redz sevi brīvu no traipiem, 
posta un neziņas un sevī redz vairs tikai Gaismu, tad viņš iegūst tādu tīrību, kas līdzinās bērna 
šķīstumam.

Garīgo dāvanu attīstība
7. Bērns intuitīvi jūt, ka viņš nav spējīgs cīnīties par sevi un tādēļ viņš visu paļāvību liek uz saviem 

vecākiem. Kad viņš atrodas tiem blakus, viņš nebaidās ne no kā, viņš sagaida tikai labo un zina, ka 
tam netrūks nekā. Vēlāk viņš atklāj, ka vecākos ir zināšanu, maiguma un Dzīvības avots un tādēļ viņu 
sabiedrībā bērns jūtas laimīgs.

8. Kad cilvēki tā jutīsies, būdami ar Mani? Kad cilvēces gars sasniegs šādu ticību, šādu tīrību un 
paļāvību, kāda ir bērnam viņa nevainībā?

9. Patiesi, Es jums saku, ja tā būtu, jūs dzirdētu Manu saldo Vārdu jums sakām: “Ļaujiet, lai bērni 
nāk pie Manis, jo tiem pieder Debesu Valstība”. 

10. Jau sen jums ir teikts: “Godājiet savu tēvu un savu māti”. Labākais veids, kā viņus godāt, ir 
dzīvot taisni un tikumīgi.

11. Vai arī tagad Man būtu vajadzīgs jums atgādināt jūsu Zemes pienākumus? Jūsu sirds Man at-
bild: “Nē, Kungs, runājiet mums par Garīgo Dzīvi”. Protams, Es redzu, ka cilvēce nebūt negodā savus 
vecākus. Bet ja tā nepilda pirmos Baušļus, kā tā pildīs Manas Jaunās Pavēles? 

12. Uz Bauslības pamatiem Es celšu Savas Svētnīcas mūrus ar to Gaismu, kuru Es jums atnesu 
Otrajā Laikā. Tagad ar Savu Jauno Vārdu Es pabeigšu veidot Garīgo Templi.

13. Man jums jāsaka, ka vēl jūsu pamati ir vārgi, jo jūs nedzīvojat pēc Pirmā Laika Bauslības. Tikai 
pār patiesu morāli un izkristalizētu tikumu jūs varēsiet uzcelt savu iekšējo Templi.

14. Es jums jautāju: “Kā jūs varētu godāt savu Debesu Tēvu, ja jūs iepriekš neesat godājuši savus 
Zemes vecākus? Kā jūs varētu uzlūkot cilvēci kā savus brāļus, ja jūs iepriekš neesat mīlējuši savu 
ģimeni, kura sastāv no jūsu vecākiem, brāļiem, dzīvesbiedra un bērniem?”

15. Tādēļ Es gribu, lai jūs apvienotu Pirmā Laika Bauslību ar Jēzus doto Mācību un ar šī Laika 
Atklāsmēm. Tā jums būs Visa Atziņa un visa sagatavotība vienkopus, lai uzsāktu Garīgo Ceļu, kas 
ved uz Mūžīgu Gaismu.

16. Ja jūs savā dzīvē nebūsiet tikumīgi, bet uz to neskatoties, ar tikumību plātīsieties, tā būs tikai 
muldēšana un Patiesības zaimošana.

17. Manam māceklim ir jābūt tīram sirdī jau uz Zemes, lai vēlāk tāds varētu būt arī garā. 



72

18. Ar savu dzīvi godājiet tos, kas jums pēc Manas Gribas ir devuši dzīvību un rīt jūs godās jūsu 
bērni. Jūs Mani godināt ne tikai ar garīgiem darbiem, nē! Arī jūsu cilvēciskie darbi godina Manu 
Garu.

Cilvēks pats soda sevi
19. Šis ir Laiks, kurā daudzi cilvēki, redzot lielos pārbaudījumus, kas līst pār cilvēci, izsaucas: “Die-

va roka caur sāpēm piemeklē cilvēci!” Bet Es jums saku, ka šādi domāt par Manu Taisnību ir kļūda.
20. Kad jūs sapratīsiet, ka sāpes eksistē tikai jūsu grēku dēļ un, ka cilvēks pats ir tas, kas sev pie-

spriež sodu un arī soda sevi pats?
21. Saprotiet, ka ļaujot sāpēm piekļūt jūsu sirdij, Es jums skaidri parādu, ka grēks ir vislielākais 

šķērslis, kas traucē jums skatīt gara Gaismu un baudīt gara Mieru.
22. Daudzi tic, ka mīl Mani un kalpo Man, bet, kad tos pārsteidz sāpes, tad viņi apjukuši sev jautā: 

“Kā tas var būt, ka es mīlu Tēvu, bet Viņš pieļauj man dzert šo rūgto biķeri?” Viņi nesaprot, ka tie ne 
tikai Mani nemīl, bet viņi ir ļāvuši, lai kaislības un pasaules ambīcijas ir kults, kuram tie dod priekš-
roku, kamēr to kultu, kuru viņi ir parādā Man, viņi nesaprot.

23. Ja cilvēki mīlētu Patiesību, Mīlestību, Taisnību un Labo, kas ir Mana Gara piederumi, vai jūs 
domājat, ka uz Zemes varētu eksistēt sāpes, karš, bads, apjukums un nāve? Patiesi, nekā no tā nebūtu 
jūsu dzīvē, bet gluži otrādi, tajā būtu Miers, gara un miesas veselība, spēks un veiksme.

24. Atcerieties, Bauslībā jums ir teikts: “Neturiet citus dievus Manā priekšā”. Cilvēku ambīcijas ir 
izveidojušas sev daudz dievu, kurus pielūdz, maksā tiem nodevas un pat atdod tiem dzīvību.

25. Saprotiet, ka Mana Bauslība nav pagājusi, bet jums neapzinoties, tā caur jūsu sirdsapziņu jūs 
pastāvīgi uzrunā. Bet cilvēki turpina būt pagāni un elku pielūdzēji. Tie mīl savu miesu, glaimo savai 
augstprātībai, lutina savas vājības, tie mīl Zemes bagātības, kurām ziedo savu mieru un garīgo nākot-
ni. Viņi sniedz kultu miesai, reizēm nonākot līdz deģenerācijai vai pat nāvei, lai tikai varētu baudīt.

26. Es jums pierādīšu, ka jūs vairāk esat mīlējuši pasauli, nekā Mani. Kad jūs esat upurējuši sevi, 
mīlēdami Mani un Man kalpodami savā tuvākajā? Kad jūs esat ziedojuši savu miegu vai esat riskējuši 
ar savu veselību, lai steigtos atvieglot jūsu brāļu mokas? Kad jūs esat nonākuši līdz pat nāvei to augsto 
ideālu dēļ, kurus iedveš Mana Mācība? Redziet, tas neesmu Es, kuru jūs esat vairāk mīlējuši kā pasauli. 
Redziet, ka kults materiālajam ir bijis jums augstāks nekā kults garīgajai dzīvei. Tas arī ir iemesls, kā-
dēļ Es jums saku, ka jums ir citi dievi, kurus godināt un kam kalpot drīzāk nekā Patiesajam Dievam.

27. Kā jūs uz Zemes būtu varējuši iepazīt taisnīgu dzīvi un sajust virs sava gara Dievišķo Mana 
Miera Apmetni? Ko jūs būtu varējuši darīt, lai beigtu just sāpes, ja tās ir vienīgais, ko spēj jums sniegt 
jūsu neīstie dievi, kurus jūs paši esat radījuši un mīlējuši jau no seniem laikiem? 

28. Mīliet Mani pirms visa Radītā, jo tikai mīlot Mani, jūs spēsiet dot taisnīgo un īsto vietu visām 
radītajām būtnēm.

29. Šodien pasaulē valda milzīgs apjukums, bet cilvēku gars jau ir sagatavots un pietiks tikai Mana 
Sauciena, lai tas atgrieztu savu skatu uz Manu Bauslību.

30. Tuvojas mirklis, kad Mana Gara Gaisma sasniegs sirdis, ļaudama tām sajust un saprast to, ko 
līdz šim tās nebija sapratušas.

31. Mīļotie mācekļi, jūsu gars nostājas Manā priekšā, izslāpis pēc Patiesības un tādēļ Es jūs aicinu 
pie šī Avota, lai jūs padzertos līdz sātam. Ieejiet līdz Mana Vārda pamatiem, redziet, ka Es materia-
lizējos tikai līdz zināmai robežai, bet tālāk jums jāanalizē un jāmeditē par visu dzirdēto. Lūdziet un 
jautājiet Man, tad katrā Manifestācijā jūs saņemsiet kādu Manas Gaismas dzirkstelīti. Negaidiet, ka 
saņemsiet visu Patiesību vienā mirklī! Ziniet, ka ir gari, kas jau ilgi meklē Patiesību, pētīdami un mē-
ģinādami iespiesties visos noslēpumos, un vēl tie nav sasnieguši ilgoto mērķi.

32. Jēzus mācīja jums pareizo Ceļu, teikdams: “Mīliet cits citu”. Vēl jūs neesat pat apjautuši šī cēlā 
Baušļa svarīgumu un nozīmību. Patiesi, Es jums saku, ka visa cilvēku dzīve pārveidotos, ja jūs dzīvotu 
pēc tā Prasības. Tikai Mīlestība ir tā, kas spēj jums atklāt noslēpumus, jo tieši Viņā ir jūsu dzīves pirm-
sākums. Meklējiet čakli Patiesību, meklējiet Dzīves Jēgu, mīliet, stiprinieties labajā, un jūs redzēsiet, 
kā soli pa solim no jums atkritīs viss neīstais, netīrais un nepilnīgais. Ar katru dienu kļūstiet arvien 
jūtīgāki pret Dievišķo Žēlastību, un jūs varēsiet jautāt jūsu Kungam visu, ko vien vēlaties zināt, visu, 
kas ir nepieciešams jūsu garam, lai sasniegtu Augstāko Patiesību.

33. Strādājiet pasaulē neatlaidīgi un paļāvīgi veiciet savus pienākumus, vienmēr meklējiet labumu 



73

savam garam, lai jūsu materiālā dzīve neizrādītos neauglīga.
34. Lūdziet ar vienkāršiem vārdiem, kas ceļas no jūsu gara tīrajām dzīlēm un ar sirdsapziņas palī-

dzību pārbaudiet savus darbus. Tad jūs varēsiet priecāties ar Manu Klātbūtni. 
35. Tad gara komunikācijā jūs saņemsiet Gaismas straumes, kas ļaus jums labāk izprast dzīvi. Tad 

jums netrūks Iedvesmas, kas liks jums kļūt arvien labākiem. Šajos brīžos pamodīsies gara dāvanas un 
spējas un jūs būsiet gatavi izpildīt jums Manis uzticētos Pienākumus. 

36. Intuīcija, kas ir gaišredzība, priekšnojauta un pravietojums, prātā noskaidrosies un liks straujāk 
pukstēt sirdij Ziņu un Balsu priekšā, kuras tā uztvers no Bezgalības.

37. Kad cilvēki iemācīsies sazināties ar Manu Garu, grāmatās tiem vairs nebūs ko meklēt un tiem 
vairs nebūs arī jautājumu. Šodien cilvēki vēl jautā tiem, par kuriem tic, ka tie zina ko vairāk vai seko 
tekstiem un grāmatām, vēlēdamies atrast Patiesību.

38. Svētīts, kas ir kārs dzirdēt Manu Vārdu un negrib izlaist nevienu Lekciju, jo tas veido savā garā 
Grāmatu, kas būs viņam vislabākais šī Laika mantojums. 

39. Mans Vārds ir Augšāmcelšanās un Dzīvība garam, kas avarē un pazūd šajā satrakoto kaislību 
jūrā. Tādēļ tas, kas To ir uzņēmis savā sirdī un ir izjutis Tā Būtību, dzīvos Mūžīgi un viņa viskarstākās 
ilgas būs darīt To zināmu arī saviem brāļiem, lai visi iedvesmotos un sasniegtu Mūžīgo Dzīvību.

40. Es svētu tos, kas pasludina Manu Nākšanu Trešajā Laikā un patiesi izpilda savu misiju, jo viņu 
Sēkla īsā laikā uzziedēs, bet vai! tiem, kas ar Manu Vārdu un Mācību gribēs pārsteigt neapdomīgos, 
stāstot tiem, ka ir Manis sūtītie, vai pat ieņemot Manu vietu, liks sev kalpot, jo tie tiks atmaskoti un 
sodīti! Tie savā ceļā atklās, ka cilvēce ir pamodusies un prasa pierādīt to, kas tiek sludināts. 

41. Es esmu Vārds, kas uzrunā jūsu garu un Skolotājs, kas atkal ir savu mācekļu ieskauts, no ku-
riem daļa lūdz un vāc nopelnus, lai varētu justies tīri un Manas Klātbūtnes cienīgi, bet citi pārkāpj 
un izkropļo Manu Mācību. Es jums saku, ka katrs no jums Man atbildēs par Mācību, kura ir dota 
visiem. Pašreizējā paaudze sava materiālisma dēļ nesapratīs šīs Atklāsmes Būtību, bet šīs Gudrības 
Grāmatas Saturu, kuru jums esmu uzticējis Trešajā Laikā, sazinoties no Gara uz garu, sapratīs nāka-
mās paaudzes.

Trešā Laika Vēsts tiks iztulkota
42. Cilvēce gaida Manas Vēsts zīmes. Es atļaušu, lai šī Vēsts tiek iztulkota un izplatīta citās valstīs, 

lai tā kļūtu pazīstama. Cik daudz cilvēku to gaida, nezinot, ka Es jau runāju un diktēju neskaitāmas 
Lekcijas, no kurām tiks izveidota Grāmata, kas satur Manu Vēsti. 

43. Mans Vārds bagātīgi līst pār jums kā kristāltīra Ūdens Straume, kas savā ceļā visu tīra un 
atdzīvina.

44. Ja jūs sagatavosieties, jūs būsiet stipri un jums būs garīga vara, kāda agrāk ir bijusi Maniem 
izredzētajiem. Vieni jūs cienīs, citi baidīsies no jums, jo Patiesība jūsu garā atklās neīstumu, melus un 
izlikšanos tur, kur vien tie atradīsies. 

45. Daudzi cilvēki, zinādami, ka jums ir Manas Atklāsmes, ieradīsies pie jums aiz ziņkāres, citi jūs 
neatzīs un būs, kas jūs gribēs iznīcināt. Bet jūs visos gadījumos aprobežosieties vienīgi ar sava Uzde-
vuma izpildi, dodot liecību par Manu Patiesību. Tad jūs piedzīvosiet, ka tie paši, kas jūs izsmēja vai pat 
gribēja nogalināt, jūsu vārdu aizkustināti, tālu aizmetīs savus ieročus un kļūs par jūsu pavadoņiem.

46. Tuvojas cīņa; pēc haosa nāks Miers šajā pasaulē. Cilvēcei ir nepieciešams iztukšot šo rūgto 
kausu, lai tā sāktu novērtēt un meklēt gara Mieru un Tikumu. Tai ir jāizcieš Bardzība, lai tā tiktu 
sakustināta un attīrītos un, kad tās vainas nasta jau kļūtu nepanesama, lai sajustu karstas ilgas pēc 
Miera, kuru sirds tik ilgi bija atraidījusi. Mieru gars iegūs tikai pēc pilnas grēku nožēlas.

47. Es jums saku, šis Miers atgriezīsies, un to ilgi sargās un glabās cilvēces sirds.
48. Šī Zeme būs kā ziedošs auglīgs lauks, jo Mana Sēkla nesīs augļus. Jau tagad cilvēka sirds ir iz-

salkusi pēc Mīlestības un izslāpusi pēc Patiesības. Tā ir nogurusi no tukšiem vārdiem un mācībām bez 
mīlestības un jūt, ka ir vajadzīga Patiesa Skolotāja Mācība, kas atklātu tai Garīgo Dzīvi un sagatavotu 
to Augstākai Eksistencei. Mana Bauslība, lai gan vienmēr ir bijusi cilvēkiem pieejama, ir aizmirsta, 
un bez tās cilvēce soļo uz haosu, tās sirds ir tukša un gars pilns trūkuma. 

49. Es visus jūs aicinu atgriezties uz īstā Ceļa. Mans Gars ir gatavs ātri ierasties pie jums, un esiet 
droši, ka ar to pašu cilvēces garā uzziedēs arī tikumība. Pēc egoisma, kurā ir dzīvojuši cilvēki, viņos 
atgriezīsies žēlsirdība, viņi meklēs tos, kuriem ir nepieciešama palīdzība, lai arī viņiem nestu Mieru 



74

un Mierinājumu, kuru tik ilgi nav pratuši sniegt. Tad viņi sajutīs prieku, kāds pienākas tiem, kas mīl 
savus tuvākos kā brāļus. Kad parādīsies šie labie žēlsirdības sējēji? Jums ir teikts, ka viena taisnā dēļ 
varētu tikt glābta šī pasaule. 

50. Padomājiet, ja visi tiektos būt taisni un labi, tad drīz šī asaru leja pārvērstos garīga pacēluma 
pasaulē!

51. Tauta, strādājiet bez atpūtas! Māciet, dariet darbus, kas liek atgriezties citiem, un, kad jau esat 
atdzimuši, esiet nomodā par tiem, kuri, ticēdami, ka ir dzīvi, patiesībā ir miruši ticībai un cerībai. 
Tie, kas esat stipri un veseli, esiet nomodā par slimajiem! Lūdziet par tiem, kas nelūdz un stipriniet 
tos, kas pārcieš lielus pārbaudījumus. Atbalstiet vārgos, nesiet Mieru karojošām tautām. Visiem tiem 
gariem, kas destrukcijas laukos ir zaudējuši miesu, palīdziet garīgi pacelties un ieiet garīgajā dzīvē ar 
pilnu apziņu par stāvokli, kādā tie atrodas un par soli, ko tie ir spēruši. Lūdziet par visiem; jūsu mi-
sija neaprobežojas tikai ar rūpēm par tiem, kurus jūs mīlat vai pazīstat, jums jārūpējas par šīs un arī 
citu pasauļu iedzīvotājiem. Dariet tā, mācekļi, jo jūsu garīgā misija ir Universāla. Likdams jums mīlēt 
citam citu, nekad Es neesmu jums uzlicis robežas, vienmēr esmu teicis vienkārši: “Mīliet cits citu”. 

52. Lai jums šajā Misijā palīdzētu, Mana Gara Gaisma ir nonākusi jūs apmīļot, Mani maziņie, kas 
esat cītīgi pūlējušies sniegt iztvīkušajiem Miera stūrīti, kur dzirdēt Manu Balsi — Balzāmu, Gaismu 
un Mieru.

Patiesais Dieva Templis
53. Šī vieta ir nabadzīga un pazemīga, jo jūs esat iemācījušies, ka šeit nav templis, bet gluži otrādi, 

jūs pūlaties piešķirt šai vietai jūsu gara tīrību, zinādami, ka garā ir Mans Patiesais Templis.
54. Šīs vietas ir kā Koki jūsu garajos dzīves Ceļos, kā Palmas tuksnesī, kā vietas, kas dod atpūtu 

un ēnu ceļiniekiem.
55. Ak, ja katrā novadā būtu kaut viens šāds Koks, zem kura varētu klausīties Manu lakstīgalu 

treļļus! Bet jūsu solis ir bijis lēns un trūcīgs ir jūsu darbs, un tādēļ ir daudz vietu bez šiem Kokiem un 
daudz ceļinieku, kas neatrod ne oāzi, ne ēnu, ne patvērumu, ne treļļus.

56. Bet, ja jau jums ir Manas Klātbūtnes mierinājums caur Vārdu, tad vāciet nopelnus, lai jūsu 
Koks augtu un tā ēna paplašinātos, jo ceļinieku skaits pieaugs vareni; tos pievilks to brāļu liecība, kas 
jau būs šeit atraduši Mieru savam garam.

57. Strādājiet visi kopā un paveiciet Darbu, kuru Es jums esmu uzdevis! Bet esiet nomodā un lū-
dziet, lai nekristu kārdināšanā, jo tad jūs paši būsiet tie, kas iznīcina savu Darbu.

58.  Savā sirdī jūs Man jautājat, kādi ir tie kārdinājumi, kuros mēs varam krist? Es jums saku: “Tie 
ir augstprātība un fanātisms vai materiālisms”.

59. Tagad jūs brīnāties, kādēļ Es ar jums tā runāju, jo jums, kā Maniem mācekļiem, šķiet neiespē-
jami krist tādos necienīgos grēkos.

60. Ja jūs zinātu, cik daudzi no jums, kas ieradāties pilni pakļāvības, kas raudājāt katru reizi, kad 
visniecīgākajā veidā kļūdījāties un kas katrā lūgšanā Man zvērējāt mīlestību, vēlāk pazemību nomai-
nījāt pret augstprātību un žēlsirdību pret pašlabumu.

61. Es jūs pazīstu labāk nekā jūs paši un ir nepieciešams ar jums tā runāt, lai jūs dzīvotu modri.
62. Jums visiem Es uzticu Misiju uzcelt garīgu Svētnīcu, kas būtu Mans Patiesais Templis, cilvēka 

skatam neredzams, bet kurā mājotu Tā Spēks, kas patiesi eksistē. Tā Klātbūtne tiks sajusta caur to, 
ko jūs izliesiet savos brāļos. 

63. Tas ir Templis, ko Es uzdodu jums uzbūvēt, un Es zinu, ka Tajā jūs atradīsiet Mieru, Dzīvību 
un gara Gaismu.

64. Ja jūs apvienosieties īstā brāļu mīlestībā, pildīdami Manu Mācību, palikdami pazemībā, ticībā 
un žēlsirdībā, piespiezdamies neapstāties, bet katru dienu mazliet vairāk iespiesties Garīgumā, Tad 
nešaubieties, ka drīz jūs redzēsiet savu Misiju piepildītu un Darbu pabeigtu.

65. Apkarojiet katru šķelšanās, neīstuma, mistifikācijas vai materiālisma dīgli, kas parādītos jūsu 
vidū. Ja jūs kļūsiet bezrūpīgi, šī nezāle augs, spiezdamās ar saknēm zem jūsu Svētnīcas pamatiem, un 
aizaugs pat jūsu Tempļa mūri!

66. Neguliet, lai jūsu Darba rezultāti neizrādītos līdzīgi Bābeles torņa celtnieku “ražai”. Vēlieties, 
lai cīņas beigās būtu tikai prieks un gara Miers. Neļaujiet, lai pēdējā momentā izceltos apjukums 
un sāpes. 



75

67. Svētīts, kas meklē Mieru ar savu sirdsapziņu!
68. Svētīts, kas savā ceļā sēj Miera Sēklu!
69. Es svētīju visus, kas nākat klausīties Manu saldo Vārdu.
70. Nāciet pie Manis vienmēr, kad jūs esat apjukuši, sāpju mākti vai vārgi ticībā, jo Es esmu Gais-

ma, kas jums atjauno gara Mieru. 
71. Kad jūs būsiet tālu no šīs vietas, jūs Mani dzirdēsiet savā sirdsapziņā, un Es rādīšu jums Ceļu.
72. Tagad cilvēce pārvar garīgas dezorientācijas laikmetu un tieši tagad Mana Vārda Skaidrība nāk 

to apgaismot, jo cilvēces gars jau ir spējīgs saprast Augstāku Dzīvi.
73. Jūs visi esat liecinieki, kā šodienas zinātne veltī savu laiku un prāta spēku, lai dabā atrastu at-

bildes uz dažādiem cilvēci nodarbinošiem jautājumiem. Un daba, atbildēdama uz cilvēku saucieniem, 
ir liecinājusi par tās Radītāju kā neizsmeļamas Gudrības, Mīlestības un arī Taisnīguma Avotu. Taču 
cilvēks nemostas Patiesībai un turpina staipīt smago materiālisma nastu. 

74. Tam ir bail spert vienu soli uz priekšu savā evolūcijā; viņš ir pieradis pie tradīcijām, kuras ir 
pārmantojis no priekštečiem.

75. Cilvēks baidās domāt un ticēt pats, viņš dod priekšroku pakļauties citu lēmumiem, laupīdams 
tā sev brīvību iepazīt Mani. Tādēļ viņš dzīvo atpalicībā.

76. Ir atnācis Gaismas Laikmets cilvēcei, cilvēks atgūst savu paša gribu.

Zinātne un Garīgums
77. Ja cilvēks ir redzējis zinātnes attīstību un atklājumus, kuriem agrāk nebūtu ticējis, tad kādēļ 

viņš tā pretojas gara dabīgai attīstībai? Kādēļ viņš stūrgalvīgi turas pie tā, kas to apstādina un iemi-
dzina? Kādēļ viņš nav gribējis iet uz Mūžīgo Dzīvību?

78. Pārbaudiet, kā Manas šī Laika Atklāsmes saskan ar jūsu materiālo attīstību, lai jūs tās nekad 
nevērtētu kļūdaini.

79. Lai cilvēks nelielās ar saviem materiālajiem un zinātnes panākumiem, jo viņš nezina, ka bez Ma-
nas Atklāsmes un bez garīgo būtņu Iedvesmas no Viņas Puses viņš nekad neko nebūtu spējis atklāt.

80. Cilvēkam, tāpat kā visiem Radītāja Darbiem, ir uzdota Misija, kura ir jāpaveic. Bet cilvēks ir 
apveltīts ar augstāku inteliģenci un personīgo gribu, lai ar saviem pūliņiem viņš sasniegtu gara attīs-
tību un pilnveidošanos, kas arī ir viņa eksistences Mērķis.

81. Caur savu garu cilvēks var uztvert savu Radītāju, saprast Viņa Labdarību un apbrīnot Viņa 
Gudrību.

82. Ja jūs tā vietā, lai plātītos ar savu pasaules gudrību, identificētos ar visu Manu Radību, jūs at-
klātu, ka neeksistē noslēpumi. Tad jūs atzītu cits citu un mīlētu kā brāļus, kā Es jums mācu katrā Savā 
Darbā. Tad jūsos būtu labums, mīlestība, žēlsirdība, un visa tā dēļ — kopība.

83. Cik gan mazi jūs esat, kad ticat savai visvarenībai un lielumam un atsakāties atzīt, ka virs jūsu 
varas un visas zinātnes ir Kāds, kas Patiesi visu zina un visu var!

84. Nabaga cilvēciskais radījums, kad tas tic, ka ir vienvienīgi matērija, jo tad viņš paliek pakļauts 
tikai Dabas likumiem, kas valda pār mirstīgām un gaistošām būtnēm, kas dzimst, aug un mirst!

85. Cik ilgi jūs vēl necelsieties no sava materiālisma? Papūlieties palūkoties ārpus tām debesīm, 
kuras sev esat radījuši iztēlē, apskatiet to vietu, kur jūs gaida Mūžība!

86. Negaidiet, kamēr kāds cits sāks ceļu pie Manis! Nāciet, jautājiet par noslēpumiem, un jūs uz-
zināsiet, ko darīt, jūs uzzināsiet savu Misiju.

87. Es jūs aicinu tuvoties Man. Jums nav jāpamet ierastie pienākumi un veselīgie cilvēciskās dzīves 
prieki.

88. Mācekļi, jūs esat ieradušies uz Zemes Laikā, kad visu cilvēku dzīvi nosaka zinātne. Bet neska-
toties uz tādu materiālisma attīstību, jūsu iekšējā Gaisma ļaus jums saprast, kas jums ir jādara. Tā jūs 
attīstīsiet savas dāvanas, jo nekam nav jāsastāvas, visam ir jāattīstās harmoniski. 

89. Es neesmu atnesis jums Savu Mācību tikai kā “morālu bremzi” jūsu kaislībām, nē. Tā jums ir 
dota, lai jūs ar tās palīdzību uzkāptu lielākajos Gara Augstumos. 

90. Sirdsapziņai ir jābūt jūsu kaislību bremzei. 
91. Es neradu jums jaunu reliģiju, un tāpat arī šī Mācība nav nākusi neatzīt esošās reliģijas.
92. Mans Vārds ir Dievišķās Mīlestības Vēsts visiem un aicinājums visiem gariem.
93. Kas saprot Dievišķo Nolūku un pilda Manas Prasības, jutīsies kā vadīts uz progresu un sava 



76

gara augšupeju.
94. Saprotiet, kamēr pasaule nesāk Garīguma Ceļu, Miers nekļūs par realitāti.
95. Es kā Jēzus jums nodiktēju cēlāko un tīrāko jūtu Likumus. Nāciet visi pie Manis, kļūstiet par 

Maniem ļoti mīļajiem mācekļiem un Es jums mācīšu dzīvot Mierā. Mans Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 119.

Miers caur Mīlestību
50. Jums ir jāsēj mīlestība. Kā jūs gribat, lai cilvēki noslēgtu Mieru, ja viņu sirdīs nav mīlestības? 
51.  Es esmu novēlējis Mieru labas gribas cilvēkiem. Bet nav nevienas tautas uz Zemes, kurā Es 

atrastu šo Labo Gribu.
52. Tādēļ ir nepieciešams, lai celtos tauta bez kārības uz pasaules bagātību. Tikai tā spētu mācīt 

žēlsirdību, lūgšanu, tikumu un ticību. To tautu Es saukšu par Savu un cilvēki tos pazīs kā Dieva tau-
tu. No viņu morāles, labajiem ieradumiem un tikumīgās dzīves celsies Miers, kas nesīs labklājību 
cilvēkiem. Vienīgi pilnīgs Miers spēj piepildīt ar laimi garu, un to atrod tikai tas, kas viņu meklē ar 
patiesu mīlestību. 

Visu cilvēku iznīcināšanas ieroču likvidācija
53. Kad gan jūs sasniegsiet gara Mieru, ja to vēl neesat sasnieguši pat sirdī? Es jums saku, kamēr 

pēdējais brāļus iznīcinošais ierocis nebūs likvidēts, nebūs Miera starp cilvēkiem. Iznīcinošie ieroči 
ir visi tie, ar kuriem cilvēki atņem cits citam dzīvību, nokauj morāli, laupa brīvību, veselību, atņem 
mieru vai iznīcina ticību.

54. Visa šī ļaunuma gals jau ir pienācis tuvu. Tādēļ Mana Balss ir izsaukusi Aicinājumu visu tautu 
cilvēku gara dziļumos — nolikt iznīcināšanas un nāves ieročus Manas Taisnības Ugunī, lai tur tie 
tiktu sadedzināti. 

55. Tad Es runāšu garīgi un Manu Balsi sadzirdēs visi Mani bērni. 
56. Ja neprātīgā un augstprātīgā cilvēce meditētu un lūgtu, tā saprastu, cik tālu tā ir nonākusi un 

apstādinātu savu gaitu. Bet tās garā nevar atspīdēt pilna Gaisma, jo naids un ambīcijas dara to aklu.
57. Lūdziet visi, kas vēlaties atrasties šīs tautas bērnu skaitā! Tuvojieties visi, kas gribat izstiept 

palīdzīgu roku brāļiem, lai viņus glābtu.
58. Ļaunuma sēkla visā Zemē nes tik bagātīgu ražu, kā nekad agrāk. Bet Man jums ir jāsaka, ka arī 

Labā Sēkla dīgst šīs planētas dažādos punktos.
59. Visi, kas jūtat, ka jūsu sirdīs sāk dīgt šī Dievišķā Sēkla, sagatavojieties garīgi, lai tad, kad jūs 

savos ceļos satiksiet citus sējējus, jūs tos pazītu un visi apvienotos Manā Likumā.

No mācības Nr. 121. 

Patiesās vērtības un cilvēku kļūdas
47. Vai jūs saprotat, ka katra diena jūs tuvina Garīgajam Mājoklim? Klausieties un saprotiet, ka 

tur, kur daudzi redz nāvi, būs Dzīvība un kur tic, ka būs tumsa, patiesībā būs Gaisma. Tur, kur dau-
dzi neredz nekā, būs viss un kur redz beigas, tur būs Mūžība! Cik daudzi cilvēki savā neapzinīgumā 
līdzinās bērniem, kas, nododamies savām infantīlajām spēlēm, neuztraucas par nākotni.

48. Cilvēki, kas sirdīs nesat šīs dzīves pieredzi un garā Gaismu, ko ir atstājusi dažādo pagājušo 
eksistenču pieredze, kādēļ jūs aizņemat savu garu ar to, kas ir lieks un tik bieži raudat par to, kas 
patiesībā nav sāpju vērts? 

49. Visā meklējiet Patiesību, tā ir atrodama visos ceļos, tā ir caurspīdīga un skaidra kā dienas 
gaisma.

50. Ejiet un stāstiet par šīm Lekcijām saviem brāļiem! Es gatavoju jau visus Zemes nostūrus, lai tie 
varētu uzņemt šo Labo Vēsti. Bet Es redzu, ka jums vēl ir bailes no cīņas, no jūsējo nosodījuma. Daži 
baidās no saviem vecākiem vai brāļiem vairāk nekā no jūsu Dieva Taisnības. Jūs baidāties, ka jūs atzīs 



77

par nepatiesiem, par nodevējiem vai herētiķiem (kļūdainas mācības izplatītājiem). Patiesi, Es jums 
saku, ka jūsu garā Es esmu ievietojis tik varenu Dārgumu, ka viens jūsu vārds spēj pārliecināt tos, no 
kā jūs tik ļoti baidāties.

Patiesais lielums
51. Jums izskatās pārāk lieli pasaules bagātie, gudrie, varenie, filozofui, zinātnieki, reliģiju kalpi un 

valdības cilvēki, bet Es jums saku: “Lai jūs varētu runāt par Manu Patiesību, jums nav nepieciešams 
šāds varenums. Lai jūs būtu lieli, jums nav vajadzīgs tāds lielums, jo patiesajam Lielumam, kas ir gara 
Lielums, nav vajadzīgs ne zelts, ne cilvēku zinātne, ne tituli. Kur gars sevi liek manīt bez mīlestības, 
tur nav patiesa gara Lieluma. Vai jūs neesat redzējuši monarhus, kas šodien ir savā tronī, bet rīt jau 
velk nožēlojamu eksistenci? Vai neesat redzējuši gudros, kas šodien labo to, ko vakar sludināja kā 
Patiesību? Vai neesat redzējuši sievas — brīnumdaiļas, apbrīnotas un iekārotas, kas vēlāk ir kļu-
vušas par skrandainēm? Tad nejauciet vairāk Mūžīgās Vērtības ar pārejošām cilvēku augstprātības 
pseidovērtībām.

52. Ņemiet savu krustu un sekojiet Man, nesiet to pie sirds un nebaidieties! Ejiet soli pa solim, 
atstājiet sirdīs Manu Vārdu kā Gaismas sliedi! Piedodiet tiem, kas jūs apvaino! Ja arī jūs kristu un 
tādēļ citi jūs izsmietu, nebaidieties, jo tagad Kristus, kas ar jums runā, būs to Kalps, kas uzņemas 
Manu Krustu.

No mācības Nr. 124.

Gara — gara komunikācija
32. Ja arī 1950. gada beigās jūs beigsiet dzirdēt Manu Vārdu, tad tādēļ vēl jūs nebeigsiet būt Mani 

mācekļi. Mans Iedvesmojums turpinās pienākt jūsu garam un prātam, lai jūs saprastu visu to, ko 
Manā Vārdā esat saņēmuši.

33. Vēl trūkst Grāmatas pēdējās daļas, septītās nodaļas, kas vēl ir aizzīmogota. Kad tiks atvērts 7. 
Zīmogs, tad jūs no Gara uz garu saņemsiet Pēdējo Lekciju.

34. Mana Tiesa gudri tuvojas cilvēcei, līdz klāt būs Lielā Atklāsme. Dzīve kā skolotājs nepārtraukti 
māca un labo, pārbaudījumu garīgā balss liek sevi saklausīt caur sirdsapziņu. 

35. Lai pasaule varēt sākt kontaktēt ar Mani no gara uz Garu, vispirms Man vajadzēja tuvoties jums 
šādā veidā un sagatavot jūs solim, kas cilvēcei būs jāsper savā evolūcijas Ceļā. Mans Vārds, kas jums 
pienāk caur šiem starpniekiem, atbrīvos jūs no klupšanas akmeņiem, no šaubām un apjukuma, Tajā 
jūs atradīsiet skaidru Manu Mācību.

36. Es jums uzdodu, tauta, pasludināt pasaulei par Manu Apsolījumu kontaktēt ar cilvēkiem no 
Gara uz garu. Pasludiniet šo Gaismu arī saviem bērniem, lai arī viņu Ceļu apgaismo šī Cerība.

37. Ja jūs gulēsiet, aizmirsīsiet lūgt un nebūsiet modri, kad Es, piepildīdams Savu Solījumu, jūs 
saukšu, pie jums atkal atgriezīsies šaubas un apjukums, kā tas ir noticis vienmēr, kas Es atgriežos pie 
cilvēkiem, kas nav mācējuši Mani gaidīt.

38. Es gribu, lai no tā paša mirkļa, kad beigsies Manas Lekcijas, jūs sāktu tās studēt un garīgi 
vingrināties, kas attīstīs jūsu spējas sazināties tieši ar Manu Garu. Šī iekšējā, intīmā, garīgā attīstība 
dos jums visbrīnišķākos augļus, kā Iedvesmu, Atklāsmi, Gaišredzību un Spēku. Tad šī tauta būs vairs 
tikai soli no tā, lai redzētu Manu Solījumu Piepildīšanos, Septītā Zīmoga Atvēršanu un tā Satura 
Atklāšanu pasaulei.

39. Neaizstājiet Manas Atklāsmes, pirms tās vēl būs atnākušas, ar neīstām imitācijām vai ar ārējām 
formām, jo tas iegremdētu jūs letarģijā, rutīnā, un jūs nevarētu uztvert Manu Balsi, kad Tā nāktu 
apgaismot jūsu garu.

40. Es negribu, lai tikai bāla nojausma cilvēkiem liktu gaidīt Mana Gara Klātbūtni. Tai jābūt dro-
šībai, noteiktībai, pilnai pārliecībai, ka Mana Valstība tuvosies cilvēkiem tieši tādā veidā.

41. Otrajā Laikā Es pasludināju Savu Atgriešanos, un tas nebija miglainā formā, bet pavisam skaid-
ri. Taču tautas nogura, Mani gaidot un beidzot aizmirsa Manu Solījumu.

42. Es liku parādīties visām zīmēm, kam bija jāatgādina Mana Atgriešanās, bet tās pagāja cilvēku 
neuztvertas, jo viņi garīgi gulēja, nodevušies pasaulei un apstājušies savās reliģijās.



78

43. Es negribu, lai jūs tagad apjuktu. Klausieties Manu Vārdu, kas jums dara zināmu veidu, kā Es 
sazināšos ar cilvēkiem no Gara uz garu.

44. Izmetiet no sirds visu materiālismu, lai jūs varēt sagaidīt šo Komunikāciju vispacilājošākajā 
formā, kādu vien jūs spējat uztvert, un tā jūs izvairīsieties no jebkādas vilšanās un apjukuma realitātes 
priekšā. 

45. Kad Pirmajā Laikā Izraēla tautai bija apsolīts Mesija, viņi to gaidīja kā varenu Zemes Valdnieku 
un tieši tādēļ viņi to nepazina, kad Tas nostājās viņu acu priekšā.

46. Kad Es pasaulē paziņoju par Savu Atgriešanos, Es skaidri liku saprast, ka tas būs garīgi. Taču 
tagad atkal, kad Mans Zibens, cilvēka prātā pārvēršoties par Vārdu, nāk pie jums, daudzi no tiem, kas 
Man tic, šo Komunikāciju noliedz, jo viņi ir aizmirsuši, ka Man bija jāatgriežas, un viņi domā, ka Es 
atgriezīšos tādā pašā formā, kā Otrajā Laikā, tas ir — Cilvēka miesā. 

No mācības Nr. 125.

Tenohtitlanas vēsturiskais un garīgais nozīmīgums (skat. māc. 136,22)
41. Es esmu norādījis vietu un laiku, kurā atgriezīšos Trešajā Ērā. Viss tika sagatavots pilnīgā Tais-

nīgumā un Gudrībā. Jaunai Zemei bija jākļūst par Manas Jaunās Atnākšanas liecinieci, Rietumiem 
bija jātiek apgaismotiem no Manas Klātbūtnes Spožuma. Klausieties: “Jau kopš seniem laikiem uz 
Ziemeļiem no jūsu zemes mita kāda liela cilts, kurā cēlās liels pravietis, Manas Gaismas iedvesmots. 
Viņš vadīja savu tautu uz jauku Zemi, kur viņiem vajadzēja uzcelt savu pilsētu. Uz tik brīnišķīgu 
Solījumu tauta cēlās cerēdama, ka ir pelnījusi tādu Žēlastību. Viņi šķērsoja selvas (tropu mežus), 
tuksnešus, pārcēlās pār kalnu grēdām. Nekas viņus neapstādināja. Kad ceļā tie satika grūtības, viņu 
ticība palīdzēja tās pārvarēt, kamēr tika sasniegta pravietotā vieta, kas, tāpat kā Pirmajā Laikā, bija 
Kānaāna līdzība, Izraēla tautas “Apsolītā Zeme”, Zeme, kurā plūda piens un medus”.

42. Redziet, kā “koka lapa nepakustas bez Manas Gribas”, tā nekas nav tāls Maniem Dievišķajiem 
Nolūkiem un Plāniem. 

43. Tā cilts, iedvesmota un stiprināta ticībā no šī Solījuma piepildīšanās, uzcēla pilsētu un tajā 
sniedza savam Dievam savu primitīvo kultu, iekārtoja sev mājokļus un uzcēla spožu savu impēriju, 
kas krāšņumā līdzinājās Zālamana laiku spožumam. Saskaņā ar Solījumu tā Zeme bija uzplaukuma 
un veiksmes zeme. Vīri bija stipri, sievas saldas un maigas, un abi bija skaisti. Bet pienāca laiks, kad šai 
tautai bija jāiepazīst sava Kunga Kristus Vārds un Darbi. Labo Vēsti vajadzēja atnest svešiem cilvēkiem 
no jūras viņas puses, kurus daudzi jau bija redzējuši sapņos. Ļoti Liela Misija bija uzdota tiem cilvē-
kiem, kam Manas Mācības Gaisma bija jāatnes šīm zemēm. Bet patiesi, Es jums saku, ļoti maz bija 
to, kas pildīja Mīlestības, Žēlsirdības un Cilvēcības Likumu, kuru ieteica Mana Mācība. Lielākā daļa 
no tiem cilvēkiem ļāva sevī uzvarēt augstprātībai, pilnīgi aizmirsdami brālību un likdami straumēm 
plūst nevainīgām asinīm, pūlēdamies uzkundzēties visam, ko viņu acis vien ieraudzīja.

44. Iebrucēji norāva tās tautas elkus, tā likdami viņiem zaimot Dievu, kuru ar tādu netaisnību un 
cietsirdību viņi bija atnākuši atklāt. Vai elku pielūdzēja tauta lai spētu atzīt Kristu caur tik necilvēcī-
giem nodarījumiem — Jēzu Kristu, Mīlestības Dievu, To, kurš nevienam neatņēma dzīvību, bet drīzāk 
atdeva Savējo, lai tikai glābtu pat tos, kas bija noziegušies pret Viņu! Tās ciltis krita verdzībā tāpat kā 
Pirmajā Laikā Izraēls bija kritis faraonu un cēzaru jūgā. Tas bija sāpju, sarūgtinājumu un asaru laiks 
tautai. Viņu asaras un žēlabas, atbalsojoties debesīs, pievilka Marijas, saldās Universa Mātes Mīlestī-
bu, kas kā Bezgalīga Maiguma Apmetnis apklāja viņus. 

45. Sava jūtīguma dēļ šiem bērniem tika dots kļūt par Marijas tautu, kas atzīstot un mīlot šo Pa-
tiesību, atrada garīgās evolūcijas Kāpnes, kas ved garus pie Manis.

Trešā Laika ienākšana Meksikā
46. Kas tā ir par tautu? Tie esat jūs, kas pēc cīņām un ilga Ceļojuma ir skatījusi Trešā Laika Iera-

šanos Manas Atgriešanās veidā.
47. Jūs klausāties Manu Dzīvo Vārdu, ar kuru jūs iznīcināsiet visu fanātismu, visu elkdievību, ar 

kuru jūs esat apaudzinājuši Manu Vārdu. Ar Tā palīdzību jūs mācīsiet kultu, kas vedina atrast saziņu 
ar Dievu no gara uz Garu. Šī tauta būs ļoti liela un stipra garā, kad tā sāks dzīvot un praktizēt kultu, 



79

kuru Es tai mācu. Tad tā spēs atcelt māņus un nest citām zemēm Garīguma un Miera Vēsti, kuru 
gaida tautas.

48. Šī tauta tiks sagatavota cīņai, kurā Mans Taisnīgums vadīs lielo ideju, ticību un mācību kauju. 
Visi būs pārsteigti, kad viesuļa vidū tie sadzirdēs mierīgu un stipru balsi, kad Mani mācekļi pildīs savu 
Garīgā Brālīguma Misiju.

Tempļa garīgā nozīme
49. Saprotiet, kamēr cilvēki nav sasnieguši pilnīgu Garīgumu, viņiem ir nepieciešami materiāli 

tempļi, viņiem ir jānovieto savu acu priekšā formas vai tēli, kas tiem ļautu sajust Manu Klātbūtni.
50. Cilvēces garīguma vai materiālisma pakāpi jūs varat mērīt pēc viņu kulta formas. Materiālists 

Mani meklē Zemes lietās, un ja tur Mani neredz, tad tas veido sev Mani kādā formā, lai varētu ticēt, 
ka Es atrodos viņa priekšā.

51. Kas Mani uztver kā Garu, tas Mani sajūt gan sevī, gan ārpus sevis un visā, kas atrodas ap viņu, 
jo viņš pats ir kļuvis par Manu Templi.

52. Ik pa laikam Es dodu jums Atklāsmes un arvien aktuālākas. Bet cilvēki nav spējuši tās saprast, 
jo arvien viņi tās ir appinuši ar savām elkdievībām. Otrajā Laikā Es teicu saviem mācekļiem: “Vai re-
dzat, cik liels, majestātisks un greznuma pārpilns ir Jeruzalemes templis? Bet ne akmens uz akmens 
no tā nepaliks pāri”. Mans Vārds piepildījās, jo visa elkdievība un profanācija, kas tajā notika, tika 
izdzēsta ar Manu Mācību. Es apsolīju uzcelt Templi no jauna “trīs dienās”, un tieši tas notiek šajā 
Trešajā Laikā, kad Es esmu atnācis uzcelt cilvēku sirdīs jaunu Templi, jaunu Svētnīcu cilvēka gara 
vistīrākajā būtībā.

53. Atzīstiet Manu Tēva Žēlsirdību, kad jūs redzat, kā sabrūk jūsu elkdievības altāris. Mans Vārds 
jūs modina un jūsu Ceļu jau apgaismo jauna Gaisma, lai jūs nekluptu tumsā.

54. Nešausminieties un nedusmojieties, ja Es jums saku, ka visam jūsu reliģiju spožumam, varai 
un pompozitātei vajadzēs pazust un, kad tas būs noticis, jau būs sagatavots Garīgs Galds visiem cil-
vēkiem, kas būs izsalkuši pēc Mīlestības un Patiesības.

No mācības Nr. 126. (1944.)

Garīgais Ceļš
1. Kā Balss ir tā, kas nonāk līdz jūsu sirds pamatiem? Kurp tā jūs ved un kādēļ jūs to meklējat? 

Jūs nākat to meklēt, jo tajā atrodat Tā Klātbūtne, kas pastāvīgi ir nācis meklēt cilvēkus. Cik ļoti jūsu 
garam ir nepieciešams godināt savu Dievu, un, kad tas Viņu sajūt savā tuvumā, tad tas nemūžam vairs 
negrib šķirties no Viņa!

2. Cilvēki meklē Mani daudzos ceļos, piemēram, dažādās pasaules reliģijās. Starp tām Mani tuvāk 
sajūt garīgāko reliģiju pārstāvji, tie, kas savā ceļā sēj Mīlestību.

3. Mana Balss ir Tēva Balss, tādēļ Tā jūs lutina un apmīļo. Mans Vārds ir Skolotāja, tādēļ Tas jūs 
instruē un māca jūs kā bērnus un kā pirmziemniekus un tas bagātīgi jūs aprūpē. 

4. Es zinu, ka šo Manu sazināšanās veidu, šo Vārdu, kuru Es jums tagad dodu, daudzi apkaros un 
noliegs. Bet tāpat Es zinu, ka vēlāk To sapratīs un Tam ticēs. Tad Mana Gaisma sāks spoži spīdēt cil-
vēku sirdīs. Tas Laiks būs kā Jauna Diena cilvēcei. Bet tas nebūs tādēļ, ka Dieva Gaisma būtu sākusi 
spožāk spīdēt, jo Tā ir nemainīga, bet tas būs tāpēc, ka tad jūsu gara acis atvērsies Patiesībai. 

5. Šodien Es esmu atnācis pie garīgi sabrūkošas cilvēces. Garīgā sabrukšana notiek viņas brīvās 
gribas dāvanas ļaunprātīgas izmantošanas dēļ. Es jums esmu norādījis Taisnības, Mīlestības, Žēlsir-
dības un Labā Ceļu, bet cilvēks ir radījis citu — šķietamās gaismas ceļu, kas viņu jau ir novedis līdz 
bezdibenim.

6. Mans jaunais Vārds atkal jums iezīmē to pašu Labā ceļu, to pašu, kuru jūs neesat gribējuši iet. 
Ir netaisni un bezjēdzīgi runāt, ka šī Mācība ienes sajukumu vai iemidzina.

7. Mana Gaisma no Bezgalības apgaismo garus un liek tiem skaidri saskatīt tos celiņus, kurus jūs 
esat radījuši vai nu, lai attālinātos no Manis, vai arī, lai meklētu Mani. Nāciet pie Manis, pie Pilnī-
gā! Tikai tas, kas savu ceļu virza uz Kalna Virsotni, var zināt, cik daudz jau ir palicis lejā, cik viņš ir 
progresējis un no kā viņš ir atbrīvojies. Vai jūs domājat, ja Es tik dziļi esmu nolaidies pie jums, tad Es 



80

varētu nebūt nācis meklēt jūs, lai izvilktu no grēka? Te Es esmu pie jums! Es dziedināšu jūsu brūces 
un susināšu asaras. Es jūs mierināšu bēdās un būšu jūsu Pavadonis vientulībā; Es sarunāšos ar jūsu 
garu, lai jūs sajustu Manu Dievišķo Dvesmu.

8. Mana Mīlestība paceļ no dubļiem tos, kas tur ir krituši un tos izglābs, jo arī viņi ir Dieva radīti 
piepildīt kādu Mīlestības Misiju.

9. Kad jūs esat krituši kļūdās, jūs esat meklējuši nāvi, neapzinādamies, ka esat radīti Dzīvībai. Jūs 
meklējat rūgto kausu, bet Es jūsu eksistenci esmu apsējis ar cēliem priekiem un patiesu laimi.

Dievišķā Tiesa izglābs mūs
10. Redziet, tauta, cik atšķirīga no jūsu Taisnības izpratnes ir Manējā! Jūs ticat, ka Mans scepteris 

nāks jūs iznīcināt par nepaklausību Manam Likumam. Bet Es aicinu tos, kas ir visvairāk aptraipījušies, 
lai viņiem uzticētu brīnišķīgas Misijas un cēlus Uzdevumus, kas tos darītu cienīgus citu acīs un glābtu 
viņus no kļūdām. Šos svētītos Uzdevumus varēs pazīt no padarītiem darbiem; bet lai jūs varētu būt 
tie, kas dod šos skaistos piemērus, vajag sagatavoties. 

11. Es ielieku savu Vārdu, kas ir Likums, Mācība un Sēkla, jūsu garā, bet ne matērijā. Glabātuve 
ir gars, tas ir atbildīgs. Ja jūs tur glabāsiet šo Vārdu, tas nekritīs tukšumā un necietīs no izmainīšanas 
vai izkropļošanas. 

Jēkaba Kāpnes
12. Es esmu Rītablāzma, kas uzaust šajā Laikā, un jūs esat tie, kas pirmie mostas. Šī nav Jauna 

Gaisma; tā ir tā pati, kas ir spīdējusi jūsu sirdsapziņā visos Laikos. Tā ir Balss, kas jums saka: “Pace-
lieties caur Garīgumu pie Manis”, tā ir tā pati, kas jums Otrajā Laikā teica: “Palieciet Labajā un jūs 
būsiet glābti” un “Mīliet cits citu”. Šis Garīgais Ceļš ir tas pats, kuru Es atklāju Jēkabam senajās dienās 
kā evolūcijas Kāpnes. Šeit ir tās pašas Kāpnes katra gara priekšā kā Ceļš, kas aicina jūs kāpt augstāk. 
Kāpņu pamats ir cilvēciskā, materiālā dzīve, zemāk ir bezdibenis, bet to neesmu radījis Es. Augšup 
ved bezgalīgs skaits pakāpienu kā Kalna nogāze, kura ved uz Garīguma Virsotni.

13. Kurš būtu jau nonācis uz pirmā pakāpiena? Kurš varbūt ir bezdibeņa tumsā? Bet kurš ir uz 
augstākajiem pakāpieniem? Tie ir noslēpumi, kurus zina tikai Mana Taisnība.

14. Jūs Es nosūtu uz līdzenumu, uz ieleju sākt Ceļojumu un norādu jums pie horizonta Kalnu, kurā 
jums ir jāuzkāpj. 

15. Redziet, šī Mācība ir domāta garam, jo matērija ar katru dienu tuvojas Zemes klēpim, bet gars 
turpretim arvien tuvojas Pilnīgumam.

16. Ķermenis ir atbalsta punkts garam, kur tas atpūšas, kamēr dzīvo uz Zemes. Kādēļ ļaut tam 
pārvērsties par ķēdēm garam, par cietuma karceri? Kādēļ miesai ļaut būt par dzīves stūrmani? Vai ir 
taisnīgi, ka aklais vada to, kam acīs ir redze?

17. Es jūs iepazīstinu ar Dzīvi visās tās fāzēs. Tā ir miesas un gara uzturētāja. Kas pilda gara un 
cilvēku likumus, tas visu savu dzīvi ir veltījis Dievam.

18. Kad jums būs jānāk uz Garīgo Pasauli, Es iešu jums pa priekšu: Es vienmēr esmu Tas, kas iet pa 
priekšu. Lai jūsu gars nekad nekrīt slinkumā, bet pastāvīgi pūlas pavirzīties uz priekšu pilnīgošanās 
Ceļā!

19. Lai jums nepietiek ar pliku teikšanu: “Es ticu Kungam”. Rādiet savu ticību ar darbiem, kurus jūs 
darāt! Nerunājiet tikai ar vārdiem: “Es mīlu Tēvu!” Izturiet arī pārbaudījumus, lai zinātu, vai patiešām 
jūs Mani mīlat.

20. Es esmu runājis ar jums un Mans Vārds ir Svaidījums. Es jūs esmu svaidījis par skolotājiem.
21. Kādēļ cilvēki Mani neatzīst arvien niknāk, lai gan viņu prāts tiek apgaismots ar arvien varenāku 

zinātnes atklājumu gaismu? Tas notiek tādēļ, ka viņi ir rūpējušies tikai par zinātnes koka kopšanu, 
pilnīgi atstādami novārtā gara attīstību.

Gara Lūgšana
22. Es esmu jums teicis: “Esiet nomodā un lūdziet, lai jūs nekristu kārdināšanā!” Bet pat lūg-

šana, kas ir valoda, kurā gars runā ar savu Kungu, ir aizmirsta! Tā ir nepazīstama valoda šī Laika 
cilvēkiem. 

23. Kad reizēm viņi sajūt vajadzību lūgt, tie neatrod vārdus, ar kādiem izteikties Manā priekšā. 



81

Bez šaubām, Es līdz Pilnībai saprotu visu, ko katrs lūdz arī bez vārdiem un domām. Bet, kad Mans 
Gars viņiem atbild, viņi Mani nesaprot, jo tie nav sagatavojušies. Tad Skolotāja Balss, kurai būtu jābūt 
viņiem pazīstamai, ir viņiem nepazīstama.

24. Ja lūgšana, kuru Es esmu mācījis cilvēcei, tiktu lietota šķīsti no paaudzes paaudzē, cilvēki būtu 
sasnieguši arvien lielāku garīgumu un jau dzirdētu Manu Balsi. Tad šajā Laikā viņu garīgā sazināšanās 
ar Dievišķo būtu tiem kalpojusi daudz mīlošākas, daudz taisnīgākas un reālākas pasaules uzcelšanai, 
salīdzinot ar šo, kuru viņi ir uzcēluši ar savu materiālismu.

25. Kādēļ jūs esat ticējuši, ka garīgums ir pretrunā ar jūsu materiālās dzīves attīstību? Kad Es esmu 
nosodījis jūsu zinātni, ja tā ir lietota cilvēces labumam? Ja kāds to apgalvotu, viņš būtu netaisns pret 
Tēvu.

26. Garīgums palīdz cilvēkam sasniegt tādu gara pacēluma pakāpi, kas tam ļauj uztvert Idejas 
ārpus tā, ko viņa prāts spēj apjaust un dod viņam Varu pār materiālo.

27. Tagad iztēlojieties tos Augļus, kādus jūs varētu iegūt, ja jūs gara pacēlumu lietotu ne tikai ma-
teriālās radības un dabas vai kāda cita cilvēciska ideāla pētīšanai, ja jūs savos pētījumos blakus prāta 
spējām iesaistītu arī garīgu Atklāsmi, kuru jums dotu Tas, kas Visu ir radījis! 

28. Atkal Es jums atkārtoju: “Lūdziet un esiet nomodā, lai jūs iepazītu Manu Balsi, lai jūs uztvertu 
Manu Iedvesmu un to spētu saprast, jo daudz vēl ir Lekciju, kuras Man jums ir jādara zināmas”.

29. Esmu nācis izglābt jūs no bojā ejas. Es esmu Bāka, kas spīd tumsā. Meklējiet Mani, uzticieties 
Man, un Es palīdzēšu jums pārveidot jūsu dzīvi par Miera, Tikuma un Garīga Pacēluma pasauli.

30. Dalieties ar Mani Mana Gara Priekā, ko Es jūtu katru reizi, kad jūs iedēstāt atkal vienu Koku, 
kas dos paēnu cilvēcei. Septiņas draudzes ir atvērušas savas durvis šajā 1944. gadā un tās ir kā turpi-
nājums tiem septiņiem Kokiem, kurus 1866. gadā iestādīja Roque Rojas. Bet pirmās draudzes sāka 
šķelties un nemācēja sadzīvot harmonijā, jūs savukārt nesiet savu nastu ar paklausību un brālīgi! 
Atdariniet sesto draudzi, kurai jūs piederat un palieciet uzticīgi Manām Pavēlēm! Lai visas septiņas 
draudzes dod vienu kopēju ēnu un visas lai dod vienu un to pašu Augli visiem. Šī ir Derība, kuru jūs 
esat noslēguši ar Mani. Pirms no jūsu sirds celsies zvērests Man sekot, Es jūs pārbaudīšu, šķīstīšu un 
stiprināšu, lai jūsu apņemšanās kļūtu nesatricināma un lai jūsu sirdsapziņa jums teiktu, ka šis jūsu 
solījums ir ierakstīts Jaunās Derības Grāmatā.

31. Derība, kuru jūs slēdzat ar Mani, nav kāds materiāls līgums, tā ir Garīgs Uzdevums, kuru jūs 
esat pieņēmuši no sava Tēva, kas ir visa pastāvošā Radītājs. Es mācu jums izpildīt jūsu Garīgo Misiju 
un prasu no jums, lai jūs izpildītu visus solījumus, kurus jūs dodat materiālajā pasaulē. Tad jūs pazīs 
pēc jūsu gara Patiesības un jūsu sirds taisnīguma un sirsnīguma. Lai jūsu jā vienmēr būtu jā un jūsu nē 
vienmēr būtu nē. Tad brāļiem būs pārliecība, ka jūsu vārds vienmēr ir drošs. Nekad nelauziet svētos 
līgumus kā laulību, vecāku pienākumus un draudzību!

32. Ja jau cilvēcisko pienākumu un norunu neievērošana rada tik lielas ciešanas, kā būs tad, ja jūs 
pagriezīsiet muguru Garīgai Derībai ar jūsu Kungu? Ir taisnība, ka Mana Lieta prasa atteikšanos un 
upurus, bet Es jums saku arī, ka tā ir Ideāls, kas nemūžam nepieviļ to, kas tam seko. Kas sasniedz 
Mērķi, sasniedz Pilnību. Tagad Es jūs uzaicinu — izpētiet līdz pamatiem Manu Vārdu, lai jūs nevei-
dotu atsevišķu grupu uz Zemes! Sasniedziet tādu izpratnes un sagatavotības pakāpi, kas jums ļautu 
garīgi dzīvot kopā ar visiem un vairs nešķelties. Mana Mācība nesēj dalīšanās sēklu.

33. Tuvojas laiks, kurā Patiesība, Saprāts un Gaisma tiks spaidīti ar spēku, ar vardarbību un bailēm. 
Kad gan cilvēks varēs teikt kā Jēzus: “Mana Valstība nav no šīs pasaules”, tai pašā laikā nenoliedzot 
neko no Radītā, visu pieņemot ar taisnīgu mēru, tomēr atzīstot, ka pasaules labumi ir pārejoši? Sapro-
tiet, ka patiesais Spēks atrodas garā, ka pasaules vara, tās augstprātība, slava, tās spožums un zinātnes 
varenība, lai arī cik ilgmūžīga izskatītos uz Zemes, iznīkst Mūžības priekšā.

34. Daudz vilšanos ir cietusi cilvēce savu neīstā lieluma iedomu dēļ, bet Es jums saku, ka tā cietīs 
vēl lielākas. Kas būs ar cilvēkiem, kad viņu sirdsapziņa, kas ir Patiesais Tiesnesis, tos pamodinās un tie 
ieraudzīs savu roku darbu? Rūgtas būs viņu sāpes, varena nožēla un viņu reakcija tad būs — meklēt 
Garīgo Ceļu, lai izpirktu savu vainu. Tas būs reliģiozā pacēluma laiks, un tas sasniegs fanātisma aug-
stākās virsotnes. Tad nāks varenas cīņas un kaujas starp reliģijām un sektām. Jūs palieciet nomodā 
un negaidiet, lai tās cīņas troksnis nāktu jūs modināt, jo tad jūs nezināsiet, kur ir ieroči, kurus ņemt 
rokās. Redziet, Es vairoju šo draudžu skaitu, kuras pārnestā nozīmē Es saucu par Kokiem, kuriem 
jāizstiepj savi zari, dāvājot Augļus.



82

35. Es ceļu Svētā Gara Templi, un kad tas būs gatavs, vairs neeksistēs vai būs zaudējušas jēgu ek-
sistēt visas draudzes, tempļi un svētnīcas kopā ar saviem simboliem, rituāliem un tradīcijām. Tad jūs 
sajutīsiet Manu Varenumu un Klātbūtni, par Templi jūs atzīsiet Universu un par kultu — Mīlestību 
pret sev līdzīgajiem. No Mātes Dabas klēpja plūdīs Jaunas Gaismas straumes, kas jūsu zinātni padarīs 
par labklājības ceļu, jo to jums rādīs sirdsapziņa, kas ir Mana Balss.

36. Pasaules kungs vairs nebūs smadzenes, tās būs tikai gara darbabiedrs, kuru tas vadīs un 
apgaismos.

37. Šajā Laikā, kad Mīlestība un Žēlsirdība ir aizbēgušas no cilvēku sirds, Tēvs jums saka: “Nomie-
rinieties un atpūtieties”.

38. Visos Laikos Es jūs esmu pārbaudījis, bet visvairāk tagad. Jūs jautājat, kāds ir jūsu sāpju iemesls. 
Jūs paceļat savu garu uz Mani, lai ar Mani sarunātos, un sakāt: “Manas sāpes ir lielākas nekā manu 
brāļu”. Nē, Mani bērni, karš ar visām tā sekām nav nācis pār jūsu zemi. Citi cieš vairāk kā jūs. Tas, ka 
jūs jūtat sāpes, ir tādēļ, ka uz jums gulstas liela atbildība un jūs jūtat svešas sāpes. Ja jūs ciešat viņu 
dēļ, svētīti jūs esat, jo jūsu darbs dos labus augļus. Strādājiet cilvēces labā un Mans Vārds katrā laikā 
jūs iedrošinās.

39. Jūs jūtat, ka šajā Laikā Tiesnesis ir jums ļoti tuvu un katrs no jums gatavojas atbildēt par savu 
darbu. Jūs ieejat nošķirtībā, pētat savi sirdi un sagaidāt, ka sirdsapziņas balss jums norādīs jūsu kļūdas, 
un Es jums saku: “Es esmu redzējis, kā jūs ieliekat garu un sirdi savos darbos, reizēm jūs esat darījuši 
vairāk, nekā ir bijis jūsu pienākums, tā nonākot līdz upurim, lai izpildītu Manu Pavēli. Tādēļ Es jūs 
svētīju. Bet patiesi, Es neesmu jums lūdzis upurus. Ir darbi, kurus jūsu vietā izdaru Es, jo tie ir ārpus 
jūsu iespēju robežām. Jums vienīgi ir jālūdz un jāpaļaujas uz Mani.

40. Šodien, kad Es esmu atnācis sazināties ar cilvēkiem, Es atrodu, ka viņu paradumi ir mainījušies 
un, lai viņi Mani saprastu un Man sekotu, tiem ir jācīnās vairāk. Grēks ir vairojies un vide ir ļoti sa-
gandēta. Uzbrūk ļaunās ietekmes, tās aptumšo cilvēku prātu un sirdi. Šādā vidē garīgais Izraēls cīnās 
par savu atbrīvošanos un iespēju palīdzēt cilvēcei. Jūsu nopelni būs lieli, ja jūs strādāsiet pacietīgi un 
pazemīgi, pārvarot grūtos dzīves apstākļus.

41. Ja jūs jūtaties gatavi runāt par Manu Mācību, dariet to. Ja jūs vēl neesat To izanalizējuši un jūsu 
vārdam trūkst pārliecinošā spēka, vēl pagaidiet, turpiniet klausīties Mani, kamēr būsiet uzņēmuši 
Manu Mācību. 

42. Cik daudz ir to, kas klausoties Manu caur cilvēka prātu jums doto Vārdu, netic Tam un nav par 
To pārliecināti. Cik daudzi no jums vēl šaubīsies, ja jūs nesagatavosieties. Pasaule nāks pie jums ar 
saviem ieročiem, ar savām teorijām un, ja jūs būsiet nesagatavoti, jūs būsiet vārgi. Bez godbijības jūs 
smalki izpētīs, jums jautās, kā jūs esat saņēmuši Atklāsmi par Manu Atnākšanu, ar kādiem līdzekļiem 
esat saņēmuši Manu Mācību, un jūs atbildēsiet uz ikvienu no jautājumiem. Jums ir jābūt labvēlīgiem 
un iecietīgiem, jums jāatrod visskaidrākā forma, lai izskaidrotu Vārda Patiesību, lai liktu tiem saprast 
Tā Saturu un jūs palīdzēsiet tiem iegūt Gaismu.

Apsolītā Miera Valstība
43. Savu Mieru Es atstāju jums. Izgaršojiet to, baudiet to, kamēr jūsu dzīve to pieļauj, jo Miera Val-

stība vēl nav nonākusi pie cilvēkiem. Šodien jūs dzīvojat haosa un apjukuma laikā, bet Es jums esmu 
atnesis antidotu pret visu ļauno un, kā agrāko laiku Apsolījuma piepildījumu, Es jums saku: ”Miers 
nāks kā spoža Rītablāzma apgaismot jūsu garu un no šī Laika sāpēm nepaliks ne pēdas”. 

44. Tuvojas Laiks, kad jaunas paaudzes, pilnas svētības, apdzīvos šo Zemi, pildīdamas svētu Misiju. 
Tad piepildīsies Mans Vārds, kas saka: ”Pēdējie būs pirmie un pirmie būs pēdējie”. Lai katrs piepilda 
savu Uzdevumu savā laikā, jo jūs nezināt, vai jums būs ļauts nākt Miera Laikā. 

45. Sajūtiet Manu Mierinājumu, cilvēce! Dzīvojiet Manī un jūs nebīsieties pārbaudījumu 
bardzības. 

46. Marija, jūsu Aizbildne, jūs svēta. Jūs svētu arī Es.

Garīgā un materiālā nozīme
47. Kristīgā pasaule bieži aizmirst Jēzus Garīgos Darbus, lielāku nozīmi piešķirot dažiem Viņa 

materiālajiem darbiem. Piemēram, Viņa cilvēciskā nabadzība tiek izcelta pār Viņa Pazemību; Viņa 
fiziskās sāpes — pār patiesajām Ciešanām, kuras Viņš izdzīvoja Garā; Viņa Miesas asinis uzskatot 



83

par tām, kas mazgā cilvēces grēku, tiek aizmirsts, ka Patiesās Asinis, kas ir gara Mūžīgā Dzīvība, ir 
Viņa Vārda Būtība.

48. Skolotājs saka, ja Jēzus Miesai būtu vajadzējis dzīvot starp jums mūžīgi, Tēvs viņu būtu pasar-
gājis no bendēm un, ja Viņa Miesa mirušā veidā varētu būt kaut kā noderīga jūsu glābšanai, Tā tiktu 
atstāta pie jums. Bet, kad Jēzus Misija uz Krusta bija pabeigta, jūsu acis Viņu vairs nav varējušas skatīt. 
Un tas ir tādēļ, lai jūs meklētu no Dievišķā Skolotāja to, kas no Viņa ir jāņem — Viņa Vārdu, Darbus, 
Viņa Pazemību un visus Viņa Pilnīgās Mīlestības Paraugus.

49. Viņa cilvēciskā Forma ir nozudusi no Zemes, cilvēku apziņā ir palikusi tikai Viņa Vārda Dieviš-
ķā Būtība, kas runāja Jēzū. Tā jums arī ir jāmeklē — tās Dzīves un Mīlestības Būtība, garīgā nozīme.

50. Beidziet godināt savu Tēvu ar materiālu formu starpniecību, bet mācieties Viņu mīlēt tieši ar 
garu! 

51. Kad reiz kāds vaicāja Jēzum: “Vai tu esi ķēniņš ?”, Viņš atbildēja: “Tādēļ Es esmu nācis”. Bet visi 
šaubījās par to, ka Viņš varētu kļūt par ķēniņu, jo tie sprieda pēc Viņa nabadzīgās ārienes. Neviens 
nejauta aiz Tā Cilvēka pazemīgās ārienes Tā Majestāti, kas viņā runāja, ne arī Viņa Vārda dziļumos 
Miera, Mīlestības, Laimes un Taisnības Valstības Apsolījumu. 

52. Cilvēciskais skatiens vienmēr apstājas pie ārienes. Tas neanalizē, un tas rada nepareizos un 
kļūdainos skaidrojumus. 

53. Jūs zināt, ka Jēzus tika izjautāts, Viņu apvainoja un pat noliedza Tajā Laikā. Pat Viņa Paša mā-
cekļi nezināja īsti teikt, Kas Viņš bija, kad viņiem to jautāja. Tāpat jums šodien pasaule jautās, kas ir 
Tas, kas ar jums ir runājis. Un daudzi noliegs, ka ar jums ir runājis Kristus. Daži no Maniem mācek-
ļiem tad apjuks un nezinās, kas tieši ar tiem ir runājis — vai Tas ir bijis Tēvs, “Vārds” vai Svētais Gars. 
Es jums saku: “Tā kā Patiesība ir tikai viena, tā arī Dievišķā Būtība ir tikai viena, tā pati, kuru Es jums 
esmu devis visos Laikos un jūs to saucat par Likumu, Mācību vai par Atklāsmi.

54. Tas, kas mīl šo Patiesību un ir sekojis šai Gaismai, ir mīlējis Tēvu un ir sekojis Tēvam.
55. Garīgajam māceklim vienmēr ir jāmeklē Manu Darbu Būtība, lai tas Manās Dievišķajās Vēstīs 

atklātu Patiesību. Tad jūs redzēsiet, cik vienkārši ir atrast visa tā Jēgu, ko vieni ietin mistērijās, bet 
citi sarežģī ar savām teoloģijām.

56. Garīgums nozīmē Vienkāršību. Kāpēc sarežģīt vienkāršo, skaidro un caurspīdīgo kā Gaisma?
57. Šodien jūs esat cēlušies sekot Manam Vārdam, lai tajā dzesētu savas slāpes pēc Taisnības un 

Mīlestības. Jūs klausāties Manī kā labie mācekļi un redzat, kā tiek šķirtas uz priekšu Mācības Grāma-
tas lappuses. Jūs esat izraudzītie un nebrīnieties, ka Es jums lasu šo Lekciju. Taču jūs neesat vienīgie 
priviliģētie. Manā Taisnības un Mīlestības Darbā visi gari ir apdāvināti ar brīnišķīgām īpašībām. Jūs 
esat aicināti pirmie, bet tādēļ nelepojieties. Tikai sagatavojieties izpildīt savu Misiju un rūpējieties, 
lai jūsu brāļi varētu jūs saprast un jums sekot.

58. Jūs vienmēr meklējat Mani, lai pateiktos par to Žēlastību, kādu Es jums esmu piešķīris. Mans 
Gars, kuru jūs nespējat saskatīt, runā ar jums skaidri šādā veidā. Es nepieļaušu, lai Vārda starpnieki, 
kurus Es lietoju, melotu. Es lieku viņiem sajust Mani savā sirdsapziņā un viņu sirdī sajustais Miers 
dara šo darbu tiem patīkamu. 

59. Ar uzviju Es piepildīšu jūsu ilgas pēc progresa. Visus jūs Es nolieku Ceļa sākumā, lai jūs uzsāktu 
Ceļojumu.

Trešais Laiks
60. Jums ir jāsaprot, ka Manas Trešās Nākšanas iemesls ir Mana Mīlestība pret cilvēkiem. Es esmu 

atnācis Garā piepildīt Savu Solījumu.
61. Toreiz Es jums teicu: “Tas, kas pazīst Dēlu, pazīst arī Tēvu”. Es devu liecību Pats par Sevi. Šajā 

Laikā Es nāku apgaismot ar Mana Gara Gaismu visu to, kas cilvēkiem ir noslēpums. Es jūs apgaismo-
ju, lai jūs savienotu vienā Grāmatā Jehovas Pavēles, Jēzus Vārdu un šī Laika Svētā Gara Atklāsmes un 
apstiprinātu, ka Es esmu nācis pie jums, lai liecinātu par Manu Patiesību Trīs Laikos.

62. Mans agrāko Laiku Vārds nav pietiekami izskaidrots, bet Tā Sēkla ir garā, un turpat arī Es to 
kopšu.

63. Garīgais Izraēls var sarunāties ar savu Dievu no garīga pacēluma līmeņa. Nāciet pie Manis, un, 
ja jums ir šaubas, jautājiet. Es vēlos, lai jūs pastāvētu nepārtrauktā kontaktā ar Mani. Bet jūs, gribēda-
mi kļūt garīgi, esat krituši misticismā vai fanātismā. Es vēlos, lai jūs saprastu Manu Vārdu, kas māca 



84

Vienkāršību un Tīrību visā jūsu rīcībā.
64. Maz ir jūsu, kas nākat klausīties Mani, bet šo Manifestāciju laikā Man tuvojas leģioniem garīgas 

būtnes. Mans Vārds ir kā šķīstošs Ūdens, kas tīra visus. Es jūs mācu, lai jūs sajustu savu atbildību un 
vēlāk Man neteiktu: “Es nesapratu, ko daru; man trūka Gaismas; mani vecāki mani nepamācīja; manas 
mājas bija nesaskaņu perēklis”. Es redzu, ka bērni neatzīst savus vecākus, ka vecāki nedod bērniem 
labu piemēru, ka brāļi karo savā starpā un Es jums jautāju: “Kad jūs kļūsiet vienoti?” Vienmēr Es esmu 
sūtījis tikuma pilnas būtnes uz Zemi, lai tās jūs pamācītu un pavirzītu pasauli uz priekšu attīstībā.

65. Ja jūs esat laulāti draugi, tad ziniet, ka vīram un sievai, kas ir savienojušies laulībā, no savām 
mājām ir jāizveido templis, kurā varētu dot patvērumu un audzināt savus bērnus. Neatstājiet viņiem 
sāpju mantojumu! Katrs no jums savas dzīves Ceļā saņemsiet taisnīgu kompensāciju par saviem 
darbiem.

66. Tā, kā jūs pūlaties darīt patīkamo jūsu draugiem, pūlieties to darīt arī Man! Prasiet, lūdziet, 
un Es jums došu! Es esmu radījis jūs Sava Gara Priekam un Atspirdzinājumam un Man patīk dāvāt 
jums to, kas palīdz jūsu evolūcijā.

67. Kārdinājumi jums iedveš naidu un pēc dabas vāji cilvēki tad savu brāļu sirdīs dara iznīcinošus 
darbus. Es jums vaicāju: “Kādas tiesības jums ir iznīcināt to, ko esmu radījis Es? Kādēļ jūs nogaliniet 
ticību, kādēļ jūs tiesājat?” Šodien cilvēki nedara Man tīkamus darbus. Bet Mana gara Gaisma jau spīd 
un sagatavo jūs, lai jūs varētu pārvarēt savu necienību. Es aicinu jūs cīnīties, lai atmestu to, kas ir 
kaitīgs, un to, kas liek jums atkrist atpakaļ attīstībā.

68. Atdzīviniet sevi Manī! Ņemiet Manu Vārdu, lai jūs vairs nebūtu izsalkuši. Šodien jums ir Svētki 
pie Mana Galda, jūs garšojat Manu Maizi. Vienmēr jūs atcerēsieties, ka Skolotājs sēdināja pie Sava 
Galda Savus mācekļus, sarunājās ar viņiem un viņus pabaroja visai Mūžībai. Es esmu jums teicis, kad 
jūs ar tīru sirdi Mani sauksiet, Es būšu klāt. Es dzirdēju jūsu lūgšanu un tādēļ esmu nonācis pie jums. 
Jūs Mani redzat ar ticības acīm, jo Es tās esmu sagatavojis. Es esmu jūsu priekšā, jūs Es esmu darījis 
par Manas Klātbūtnes lieciniekiem. Atzīstiet Mani Mana Vārda Patiesības dēļ! Tā ir kā bauda, no 
kuras jūs esat attālinājušies. Bet vienmēr, kad pasaule jūs attālina no Manis, saņemiet spēku, lai atkal 
atgrieztos, un Mans Mīlošais Apskāviens vienmēr būs atvērts, lai atkal uzņemtu jūs.

69. Tā kā Es atnācu pie jums Otrajā Laikā, piepildot Derību ar cilvēkiem un tad atgriezos pie Tēva, 
tā Es esmu nācis arī tagad uz kādu laiku un Mans Universālais Zibens tiks apturēts 1950. gadā. Tādēļ 
pēc tā gada šīs Manifestācijas vairs nebūs. Tad jūs sazināsieties ar Mani no gara uz Garu un Mana 
Žēlastība nonāks jūsu sirdīs. Pienāks diena, kurā jūs jutīsieties ļoti tuvu Man, Manas tautas vienkāršās 
sirdis! Kalpojiet Man jūsu brāļos! Kļūstiet par dziedinātājiem, un, ja jūsu žēlsirdību samaksās tikai ar 
smaidu, jums ir jāpaliek apmierinātiem. Bet jūsu darbus Viņā Pusē pierakstīšu Es.

70. Mīliet Mariju, jūsu saldo Māti, meklējiet viņu garīgi! Nelieciet savā priekšā nekādus Viņas 
tēlus, lai sajustu viņu sev tuvāk. Viņa ir Jehovas Maigums, kuru jūs esat redzējuši parādāmies visos 
Laikos. Viņa ir jūsu Dievišķā Starpniece. Mīliet Viņu, lai Es atkal viņai varētu teikt: “Māte, lūk, šeit 
Tavs bērns”. Mans Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 129.

Mācekļu sagatavošana
1. No Savas Valstības Es nonāku līdz cilvēku mājokļiem, lai meklētu jūsu ticības lampu. Es saucu 

katrā sirdī, lai pazītu tajā labo gribu steigties uz Manu Saucienu. Dažos Es atrodu lampas liesmiņas 
apgaismotu Svētnīcu, bet citos — tikai tumsu. Daži ir kā tīras istabas, kurās Es varu ienākt, bet citi ir 
aptraipīti un, pirms tie varētu Mani uzņemt, viņiem ir jātīrās, taču visus Es svētu ar vienu un to pašu 
Mīlestību.

2. Tas, kas klauvē pie jūsu durvīm, būdams Valdnieks, nenāk pie jums, karaliski izgreznots. Viņš 
nāk kā ceļinieks un meklē pajumti. Kad Es jūs redzu pamodušos, modrus un lūdzot, tad Mans Vārds 
kā nebeidzama straume pārplūst pār jums, darot auglīgu jūsu sirdi. Tā sirds, kas pukst jūsos, ir visat-
bilstošākā zeme Dievišķās Sēklas sēšanai. Jūsu gars ir Dieva Templis, Mans Mājoklis. Jūsu sirdsapziņa 
ir Manas Dievišķās Taisnības Balss tulks un Mana Sceptera atbalsts. Visas šīs spējas jums stāsta, ka 
jūs neesat pilnīgi, bet esat cēlušies no Vienas Visvarenas Būtnes, Kurai jums ir jāpakļauj sava griba, 



85

jo Tā ir Pilnīga.
3. Tēvs tuvojas bērniem, lai no tiem saņemtu viņu nopelnus kā augstvērtīgu ražu, bet ne jūsu cie-

šanu asaras, jo tās Es nekrāšu Savos Apcirkņos. Jūsu raudas gandrīz vienmēr ir sekas nepaklausībai 
Manam Likumam. Tikai reizēm jūs raudat aiz mīlestības vai grēku nožēlas. 

4. Jūsu sirdi Es atrodu cietu šajā laikā. Pirmajā Laikā Es Savu Likumu gravēju akmenī, kādēļ šajā 
Laikā lai Es To neiespiestu jūsu sirds klintī? Es jums rādīšu Sava Vārda Spēku, uzrakstīdams ne tikai 
vienu lapaspusi, bet gan veselu Grāmatu! Tajā būs aprakstīti Manu Bagātības Krātuvju jeb Arkanuma 
Noslēpumi, kurus atklāt jums varu vienīgi Es.

5. Es ar jums runāju kā Tēvs un kā Skolotājs. Kad Es runāšu kā Tiesnesis, tad baidieties no Manas 
Taisnības, bet nebēdziet, jo arī vēl tad Mana Balss būs draudzīga, un, ja arī tā no jums prasa, tad 
tāpēc, ka mīl jūs. Tā Es jums rādu Sevi jūsu acīm, lai jūs Mani iepazītu. Bet kā jūs to varētu izdarīt, 
ja Es Mūžīgi dzīvotu, apslēpies aiz Noslēpuma Aizkara? Saprotiet, ka ir bijis nepieciešams atklāties 
jūsu garam pamazām, lai reiz jūs varētu skatīt Mani visā Godības Pilnībā. Ja Es jūsu garīgās attīstības 
sākumos būtu parādījies jums visā Savā Diženumā, ko gan jūs būtu saskatījuši, sajutuši vai sapratuši? 
Neko. Juzdamies Man tuvu, jūs būtu uztvēruši tikai Bezgalīgu Tukšumu; gribēdami uztvert Dziļu 
Patiesību, jūs būtu atklājuši sava prāta nespēku un sava gara vārgumu. Šodien Es nāku atkal mazliet 
vairāk atvilkt Sava Arkanuma Aizkaru, lai jūs atkal vairāk iepazītu savu Dievu.

6. Kas ir tik akls, ka nevarētu saskatīt Mani? Kas ir tik nejūtīgs, ka nevarētu Mani sajust? Jau sen 
Es esmu jūs gatavojis, lai šodien jūs varētu Mani dzirdēt šādā formā, un tas ir līdzīgi, kā redzēt Manu 
Seju. Bet vienlaicīgi Es gatavoju jūs arī nākamiem Laikiem, kad jūs jau zināsiet vairāk par Mani. Tad, 
ja meklēsiet Gaismu, ja būsiet izsalkuši un izslāpuši pēc Patiesības, jūs uztversiet Mani ar visām jūsu 
sajūtām un spējām un jūs redzēsiet Mani. Nepieradinieties pie šī Vārda un nekrītiet rituālu rutīnā! 
Neuzskatiet Manu Mācību par kādu materiālu darbu, neķerieties pie Tās, lai pelnītos ar Labo Vēsti 
vai ar jūsu brāļu fiziskām vai garīgām ciešanām!

7. Pienāks saprašanas laiks, Gaismas laiks un nav tālu tas Laiks, kad jūs celsieties aizdegt šo Gais-
mu arī citās sirdīs. Es dodu jums jūtīgumu un zināšanas, lai jūs spētu izpildīt savu garīgo Misiju. Jūs 
visi esat spējīgi sniegt Gaismas pilnu padomu tiem, kam tas ir vajadzīgs un izžāvēt asaras tiem, kas 
raud. Bagātīgi Es jūs esmu apgādājis ar dārgāko Balzāmu, kas nedrīkst stāvēt neizmantots nevienu 
dienu! Sāpes ir šķīstījušas jūs, lai jūs varētu attīstīt savas gara dāvanas. Neapsmērējieties vairs ar grē-
ku, jo šķīstītas ir arī jūsu lūpas un jūsu sirds. Sirds, lai tā kļūtu par žēlsirdības un labu jūtu avotu, bet 
lūpas, lai tās izrunātu šķīsto, pacilājošo.

8. Te nu jums ir Mana Lekcija — tīra un caurspīdīga kā ūdens, ar kuru jūs dzesējat slāpes. Es jūsu 
sirdi pārvēršu par Avotu, kas glabā šo Ūdeni un caur tā dzidrumu var saskatīt avota dibenu, un tas 
līdzinās Mana Gara, brīva no jebkādas formas un apģērba, skatīšanai.

9. Klausieties Manī, mācekļi, jo no Manis nāk visa Gudrība. Es nāku jūsu sapņos pārsteigt jūs ar 
Vārdiem un Darbiem. Bet patiesi, Es saku, pirms Es ierodos pie kādas tautas vai sirds, Es tur nosūtu 
Savu sūtni vai priekšteci, lai tauta mācētu pazīt un uzņemt Mani. Tagad vaicājiet sev, kurā Manis 
Ierašanās reizē jūs esat bijuši jau sagatavoti uzņemt Mani?

10. Pirmā Laika pravieši, kas sludināja Mesijas Atnākšanu, tika izsmieti, vajāti un nomētāti ar 
akmeņiem pilsētās. Šajā Laikā Elija pravietoja tuksnesī caur iedvesmotu un taisnu vīru Roke Rohas, 
un ļoti nedaudzi nāca viņu klausīties.

11. Ja jūs apskatāt Mozus cīņu ar savu tautu Pirmajā Laikā, jūs arī saskatīsiet ļoti trūcīgu ticību un 
sagatavošanās trūkumu izšķirīgos brīžos. Atcerieties, Mozus bija uzdevis tautai atbrīvošanās naktī 
negulēt un lūgt Dievu, stāvot kājās, apautām sandalēm un rokās turot ceļa spieķi. Bet daudzi nodevās 
gulēšanai, un kad tie pamodās, tauta jau bija projām. Kad Mozus atstāja tautu, lai lūgtu Sinaja kalnā, 
tad nonākot atpakaļ, lielāko daļu tautas viņš atrada, nodevušos elkdievības kultam, pilnīgi aizmirsušus 
sava vadoņa un pravieša pasludināto par Jehovas Solījumiem.

12. Es nekad neesmu gribējis atrast jūs nesagatavotus vai pārsteigt jūs grēkojam vai guļam pasaules 
un miesas baudās. Tādēļ vienmēr vispirms Es sūtu Savus sūtņus, lai tie liek ieskanēties Manai Balsij 
no vispazemīgākās būdiņas līdz pat visgreznākajam namam. No vienas un tās pašas tautas Es liku 
celties septiņiem lieliem praviešiem, lai tie pasludinātu pasaules Glābēja Atnākšanu. Septiņi cilvēki, 
tās tautas brāļi, ar tās pašas tautas asinīm un tās valodu! Viņos Es liku Savu Balsi, lai tie būtu kā Cerī-
bas lāpa nabagajiem un apspiestajiem un kā Taisnīgas Tiesas pareģojums augstprātīgajiem, ļaunajiem 



86

un netaisnajiem.
13. Kad Apsolītais ieradās pie Savas Tautas, Viņam sekoja tikai nedaudzi, tikai tie, kuriem bija iz-

salkums un slāpes pēc Taisnības. Tie, kas bija goda, augstprātības un varas pilni, tie, kuri jutās Manas 
Taisnības apsūdzēti, bija tie, kas gatavoja Krustu Dieva Dēlam.

14. Jūs nesīsiet cilvēcei Labo Vēsti, ka tā jau dzīvo Svētā Gara Ērā. To pasludināja lieli notikumi 
dabā, kam bija jāatver zinātnes cilvēku acis Patiesībai, jāaizkustina grēcinieku sirdis, lai tie sāktu pār-
domāt par pasauli. Bet šī cilvēce, kas negrib iztulkot šo Balsu īsto nozīmi, visu pieraksta materiāliem 
cēloņiem, ja vien nekrīt māņticīgās bailēs. Tā Mans Vārds šai Laikā ir klupis pret jūsu klintscietajām 
sirdīm, izraisot Man jaunas Ciešanas.

Jēzus Asiņu nozīme (skat. māc. 150,43; 158,23; 168,15)
15. Gaisma, kuru Mans Gars izlej pār jums šajā Laikā, ir Asinis, kuras Jēzus izlēja uz Krusta pār 

visu cilvēci. Kā šodienas Atklāsmju atbilstību Pirmajā Laikā jūs upurējāt jērus un ar to asinīm iezīmē-
jāt savas durvis. Asinis ir Dzīvība, upuris ir Mīlestība, bet Mīlestība ir gara Gaisma. Tā visos Laikos 
ir bijusi jūsu zīme.

16. Ak tauta, kas esi cēlusies sekot Šai Balsij! Nekad neaizmirstiet, ka Kunga Žēlastība jūs ir apzī-
mējusi lielai Misijai! Šī Dievišķā Zīme ir Mans Mīlestības Zīmogs, tā ir antidots, ierocis un vairogs.

17. Jūsu dzīve ir lielāks tuksnesis nekā tas, kuru šķērsoja Izraēla tauta Pirmajā Laikā. Bet, ja jūsu 
Ceļojumā netrūks mīlestības un ticības, tad jūs nemocīs ne trūkums, ne bads, ne slāpes. Tad jums 
būs Ūdens un Manna, būs oāzes un būs prieks Ceļojumā. Kas nebēg no dedzinošām smiltīm, kas 
neatkāpjas ienaidnieka priekšā, tie nenogurs garajā Ceļā, tie drīz jutīsies ieradušies “Apsolītajā Zemē”. 
Tie, kas Ceļojumā meklē ērtības, priekus un mēģina kļūt “lieli”, tie apstāsies un nokavēs ierasties pie 
Pilsētas Vārtiem. Ceļš ir evolūcija, tuksnesis ir ticības pārbaudījums un rūdījums garam.

18. Neveidojiet no šī Ceļa taciņu pēc savas patikas, nepūlieties pielāgot Manu Likumu un Manu 
Darbu savai dzīvei, ieradumiem un kaislībām. Esiet tie, kas stipri pieķeras Manai Bauslībai!

19. Reizēm jūs nespējat saprast, kādēļ Es jūs tik ļoti mīlu, kādēļ piedodu jums visus jūsu trūkumus. 
Tad es jums mācu, lai jūs ar saviem brāļiem darāt tā, kā Es daru ar jums. 

20. Kas šodien var šaubīties par Manas Mācības Labumu? Es cilvēkiem esmu teicis tāpat kā Otrajā 
Laikā: “Mīliet cits citu”, bērniem Es saku: “Godiniet savus vecākus”, vīriem: “Cieniet savas sievas”, vecā-
kiem Es mācu: “Dodiet saviem bērniem labu piemēru”. Tā nav tumsa. Mana Sēkla ir Miera, Mīlestības 
un Vienotības Sēkla. Apstādiniet, pārtrauciet ar viņu to pārmantošanu no vecākiem uz bērniem, 
kuru Man ir nācies paciest jau no cilvēces pirmsākumiem, to sāpīgo pārmantošanu, kura vienmēr ir 
bijusi tā sēkla, kuru jūs esat sējuši un arī novākuši. Ir nepieciešams, lai visi trūkumi tiktu nomazgāti 
un, patiesi, neviens trūkums neizmuks no Manas Tiesas. Var paiet viens gads, viens gadsimts vai pat 
viena Ēra, bet Tiesas Mirklis pienāks.

21. Mīliet tīrību, dzīvojiet saskaņā ar savas sirdsapziņas Likumu! Izmantojiet šo Mācības laiku, 
lai pielietotu dzīvē to, ko jūs esat iemācījušies. Neguliet, kamēr citi raud, nepieradinieties pie kara 
ziņām! Redziet, tās runas ir pilnas elsu, vaimanu un bēdu. Saprotiet, šīs runas, kas nonāk pie jums, ir 
jūsu brāļu sāpju pilnās balsis. Būs vērtīgi, ja jūs caur Manu Vārdu sajutīsiet viņu sāpes, un līdzjūtības 
aizkustināti, lūgsiet un tā vāksiet nopelnus, kas viņiem palīdzēs atrast Mieru. Lai karš nav tas, kas 
pārsteidz jūsu tautu un lai ne tikai pēc rūgtā biķera iztukšošanas jūs nāktu pie atziņas: “Jā, tagad es 
saprotu, caur ko ir izgājušas tās tautas”.

22. Kas būtu no šīs tautas, kuru Es esmu sapulcinājis, ja Es to nemācītu ar Taisnības, Gudrības un 
Mīlestības Vārdiem? Vai jūs neticat Manam šī Laika Vārdam tādēļ, ka Es lieku jums to dzirdēt caur 
šiem Maniem bērniem? 

23. Ja Pirmā Laika praviešus jūs nonāvējāt ielās un vēlāk mocījāt Manus apustuļus, tad Es jums 
saku, ka nāve ir tā, ko jūs dodat šiem Vārda starpniekiem, kad jūs neticat Vārdam, kas plūst no viņu 
mutes! Vai jūs esat tik materiāli, ka nejūtat šī Vārda Dievišķo Būtību? Atcerieties, Es esmu teicis, ka 
koku pazīst no tā augļiem.

Trešā Derība
24. Es jūs gatavoju Laikam, kad jūs Manu Vārdu vairs nedzirdēsiet. Tad cilvēki sauks jūs par tautu 

bez Dieva, par tautu bez tempļa, jo jums nebūs karalisku telpu, kur sniegt Man kultu, jums nebūs 



87

ceremoniju, un Mani jūs nemeklēsiet tēlos. Bet Es jums atstāšu Grāmatu, kas būs jūsu balsts pārbau-
dījumos un Ceļš, pa kuru iet. Šie Vārdi, kurus šodien jūs dzirdat no starpnieka, rīt būs jālasa Rakstos, 
un jūs atkal priecāsieties un ļausiet tos dzirdēt daudziem, kuri tad ieradīsies.

25. Nenonieciniet agrākos laikos uzrakstīto, tad jūs būtu fanātiķi. Neļaujiet, lai jūs valdītu kaislī-
bas. Mācieties cienīt brāļus, kuri agrākos Laikos ar savu mīlestību, ticību un pat ar savām asinīm ir 
sarakstījuši To Grāmatu, kurā ir ierakstīti to vārdi un paraugs, kas ir liecinājuši par Manu Patiesību.

26. Jūs Mani mīlat un atzīstat? Bet vai jūs mīlat Mariju, jūsu Debesu Māti? Starp tās Grāmatas 
lappusēm ir kāda, kura ir uzrakstīta ar jūsu Pestītāja Asinīm un ar Marijas Asarām, ar Tās Asarām, 
Kura ir Dieva Mātišķā Mīlestība.

27. Ja jūs gribat, lai nākamās paaudzes atzītu Trešo Derību, atzīstiet jūs iepriekšējās!
28. Pasauli satricinās lieli pārbaudījumi un tad cilvēki pievērsīs uzmanību Jaunajai Grāmatai, kuru 

atzīs par stingru kā klints un ierakstītu kādas tautas sirdīs.
29. Saprotiet Manu Vārdu! Daudz Es jums esmu stāstījis par laiku, kad Manis nebija pie jums un 

par Manu “Aiziešanu”, bet redziet, to Es esmu runājis pārnestā nozīmē. Es varu beigt runāt ar jums 
šādā formā, bet Es nevaru pamest kaut vienu no jums, jo Es esmu jūsu gara Dzīvība un Mūžīgi mītu 
tajā. Vai jūs varat beigt dzirdēt jūsu Tēva Balsi jūsu iekšienē? Nekad, ja būsiet sagatavojušies.

30. Tas ir Mērķis, uz kuru jūs ejat, ar tādu nolūku Es esmu nācis jūs tagad sagatavot, sazinoties 
pašlaik ar jums šādā veidā. Kad jūs būsiet gatavi, jūs dzirdēsiet Manu Balsi tīru un skaidru, bet ja 
nebūsiet sagatavojušies, jūs apjuksiet un jums nebūs ko sniegt kā liecību. Ko jūs dosiet brāļiem, par 
ko jūs tiem stāstīsiet pēc Mana Vārda izbeigšanās?

31. Es gribu, lai jūs, neizejot no dabiskas un vienkāršas dzīves, nekrītot stāvokļos, kurus nevarētu 
uzskatīt par normāliem, pastāvīgi būtu sagatavoti un pastāvīgi nestu savā sirdī Garīgumu, lai jūs va-
rētu aicināt jebkurā mirklī, un jūs būtu gatavi pildīt savu Misiju. 

1950. gada svarīgums
32. Es esmu jums teicis, ka 1950. gadā Es apvienošu Savus 144 000 apzīmētos. Neviens nezi-

na, uz kuriem Zemes punktiem Es nosūtīšu piedzimt tos, kas garā gaida, lai nāktu piepildīt Manus 
Uzdevumus. 

33. Jūsu Mērķis ir Manī, jo Es esmu Augšāmcelšanās un Dzīvība. Vēlāk jūs visi apvienosieties Ga-
rīgajā Pasaulē, lai no turienes pabeigtu jūsu Darbu.

34. Dariet garīgu savu dzīvi, jo tuvojas 1950. gads, nepalieciet nesagatavoti! Es gribu redzēt jūs 
dedzīgus, bet ne fanātiķus. Izmantojiet laiku, kas garam ir Gaisma un Izpirkšana!

Cilvēces sadalījums
35. Lai arī cilvēces evolūcijas Ceļš ir bijis garš, tā joprojām ir garīgi sadalīta. Ir tā, it kā katra tauta 

atzītu savu atšķirīgu Patiesību. Bet nē, Patiesība ir tikai viena.
36. Cilvēces sadalījuma iemesls ir tas, ka no “Koka” vieni ir atzinuši vienu zaru, bet citi — citu. 

Eksistē tikai viens Koks, bet zaru ir daudz. Cilvēki nav vēlējušies tā saprast Manu Mācību, diskusijas 
viņus ir attālinājušas un vēl padziļinājušas atšķirības. Katrs ir pārliecināts par savu taisnību, katrs 
jūtas taisns. Es jums saku, kamēr jūs esat nogaršojuši tikai viena zara augļus un neatzīstat citus, jūs 
nesapratīsiet, ka visi ir Vīna Koka Augļi un, ka tikai to kopums dod Absolūto Patiesību.

37. Runājot par šo tēmu, nedomājiet, ka Es šeit pievēršos tikai dažādo reliģiju ārējam kultam. Šeit 
Es runāju par katras reliģijas pamatprincipiem.

38. Jau ir jūtams tuvojošās vētras stiprs vējš. Tā brāzmas jau stipri sit Koku un izkaisa dažādos 
augļus visā pasaulē. Viņus nogaršo tie, kas līdz šim tos nebija pazinuši. Un tad viņi atzīst: “Cik kļūdai-
ni un akli mēs esam sprieduši, kad sava fanātisma dzīti un tikai tāpēc, ka tos nepazinām, mēs esam 
noraidījuši visus Augļus, kurus mums piedāvāja brāļi”. 

39. Daļa Manas Gaismas ir katrā draudzē, katrā grupā. Lai tādēļ neviens nelielās, ka viņam pieder 
visa Patiesība! Saprotiet, pirms jūs gribat tuvāk piekļūt Mūžīgajam, pirms jūs gribat iespiesties aiz tā, 
kur esat pašlaik, ja gribat zināt vairāk par Mani un par jums pašiem, vispirms jums jāapvieno jūsu un 
citu zināšanas, visu zināšanas. No šādas harmonijas celsies skaidra un vistīrākā Gaisma. Tā būs tā, 
kuru jūs pasaulē esat meklējuši bez sekmēm.

40. “Mīliet cits citu” — šis ir Mans Augstākais Bauslis visiem cilvēkiem — visiem, neskatoties uz 



88

ticību un reliģiju atšķirībām. 
41. Tuvojieties cits citam, pildīdami šo Likumu, un jūs atradīsiet Mani katrā no jums.
42. Pavērojiet, un jūs ieraudzīsiet, ka jau sākas ideju, ticību un reliģiju cīņas. Cilvēku sadursmju 

sekas jau soli pa solim jūs tuvina jaunam karam.
43. Ak, ja cilvēki sagatavotos, kad Mana Gaisma tuvojas, cik daudz sāpju un apjukuma būtu no-

vērsts! Bet viņi nemāk vēl noskaņoties Miera saņemšanai. Tie pūlas tikai gatavoties karam vai vismaz 
aizstāvībai.

44. Tagad, kad jums tas ir paziņots un jūs esat brīdināti, vai jūs uzdrošināsieties vēl apjukt kā ne-
zinošie, kad cīņa būs sākusies?

45. Noskaņojieties Mieram, Harmonijai, Brālībai, sējiet samierināšanos.
46. Jūs redzēsiet, kā lielās reliģijas uzbrūk viena otrai, kā cilvēki masveidīgi muks paniskā apju-

kumā. Uz to Laiku Manai tautai jābūt pilnā savas Misijas apziņā gatavai: brīvai no aizspriedumiem, 
traipiem, apjukumiem, lai varētu izstiept žēlsirdības pilnu roku tiem, kam vajadzīgs Miers, Mierinā-
jums, Gaisma un Veselība.

47. Atjaunojiet savu dzīvi, dariet garīgus savus darbus, studējiet Manu Vārdu, ar kuru Es jums 
dodu izgaršot visus Dievišķā Koka Augļus, lai tad, kad nāks jūsu brāļi jums piedāvāt tos, kas tiem 
pieder un ko tie ir kultivējuši, jūs, jau pazīdami to garšu, pieņemtu tos ar mīlestību, ja tie būtu tīri vai 
ar labvēlību tos noraidītu, ja tie izrādītos netīri.

48. Garam ir augstāka sajūta, kas ļauj tam atšķirt Patieso, Tīro un Pilnīgo, bet šī dāvana ir jāattīs-
ta, lai nekristu apjukumā un nesāktu baroties ar neveselīgām mācībām un neatmestu Patieso gara 
uzturu.

49. Pirms klausīties Manu Lekciju, nolieciet savas bēdas Manī, raudiet kopā pie Skolotāja Sirds, 
atpūtieties, un kad sāpes būs atvieglotas, kad asaras būs nožuvušas, paceliet savu garu, lai virs tā būtu 
Mana Mācība. 

50. Es negribu redzēt ne izsalkumu, ne slāpes Savos mācekļos, bet gribu redzēt tos paēdušus un 
padzērušus pie šā Galda, jo tikai tā jūs varat darīt Manis cienīgus darbus šajā pasaulē. Atcerieties, ka 
katra paejoša diena tuvina Manu “Aiziešanu” un tas, kas nebūs sagatavojies, tad jutīsies kā bārenis.

51. Ziniet, ka ne gadījums jūs ir atvedis Manā Klātbūtnē. Mana Balss jūs ir saukusi jūsu ceļos un 
Mana Žēlastība jūs ir vadījusi. Tagad jūs zināt, ka esat atnākuši, lai uzzinātu Misiju, ar kuru Es jūs 
esmu atsūtījis uz Zemi. No Mana Vārda jūs esat uzzinājuši, kāds ir bijis jūsu sākums un kādas būs 
beigas. Jums ir atklāts, ka esat daļa no tautas, kas Trijos Laikos ir saņēmusi Gara Mannu.

52. Ja jūs visu, kas ar Izraēla tautu ir noticis divos iepriekšējos Laikos, pārvērtīsiet garīgajās atbil-
stībās, tad redzēsiet, ka tas pats ir noticis ar jums šajā Trešajā Laikā. 

53. Tās tautas dzīve un vēsture ir mācība visai cilvēcei, tā ir līdzība, Grāmata, kuras akmens pamats 
bija Bauslība, atklāta Sinajā. Tās Saturs glabā praviešu balsis, tautas evolūciju, tās cīņas, triumfu un 
kritienus, tās priekus un sarūgtinājumus. Tajā ir arī pilnīgais Jēzus Darbs starp cilvēkiem, kā arī Viņa 
sekotāju Misija. 

54. Šodien jūsu gara priekšā atveras šī Grāmata un jūs redzat, kā no Tās ceļas Jauna Gaisma, jo 
tas, kas līdz šim nebija saprasts, tagad tiek jums izskaidrots. Šodien jūsu gars var klauvēt pie Garīgās 
Pasaules durvīm, prasot Gudrību; šodien jūsu gara spējas ļauj jums tuvoties Skolotājam, lai Viņš jums 
rādītu Jaunas Mācības no Savas Gudrības Krātuves.

55. Mana tauta, lai gan Mana Gara Godībā ir Miers, Es nevaru beigt jums sūtīt Savu Palīdzību, jo 
Es redzu, kā jūs ejat pasaules ceļus, vilkdami līdzi moku un nepilnību ķēdes.

56. Jūs nākat pa tuksnesi un tā vidū Es esmu licis uzaugt palmām, lai jums būtu paēna un atpūta. 
No jūsu neauglīgās pasaules klints esmu licis izšļākties neizsmeļamam Avota Ūdenim, lai jūs pa-
dzertos un nekad vairs neizslāptu. Šodien es jums nedodu pasaulē zemes, kuras jums apstrādāt. Jūsu 
zemes jūs atradīsiet sirdīs: vieni ir nākuši, lai sāktu tās kopt, citi, lai pabeigtu sen sāktu darbu, bet vēl 
citi, lai savāktu sava sējuma ražu.

57. Lai ģimenes tēvi neatrunājas, ka tiem ir daudz bērnu, ka viņu laiks ir pilnīgi aizņemts ar die-
nišķās maizes sarūpēšanu un, ka tādēļ tiem neatliekot laika darīt labu citiem. 

58. Lai vīri man nestāsta, ka jūtoties nespējīgi mācīt Manu Likumu. Es jums visiem saku, ka 
jūsu Ceļā ir pārpārēm iespēju sēt Manu Sēklu, nezaudējot savu laiku un neatliekot savu pienākumu 
pildīšanu.



89

59. Kalpojiet Man, un Es kalpošu jums!
60. Lai jūsu sirds nesajūt vilšanos, ja sējot Mīlestību jūsu bērnos vai brāļos, no viņiem jūs ievācat 

tikai sāpes. Jūs labi zināt, ko pasaulē sēja Jēzus, un ko Viņš tur ievāca. Bet Viņš zināja, ka pļauja nav 
nolikta šajā pasaulē, bet gan Debesīs, kad būs pienācis Laiks. Arī jūs, mācekļi, atdariniet Viņa Pacie-
tību, nemeklējiet atlīdzību un algu šajā pasaulē, bet gaidiet sava prieka stundu Viņā Pusē. Mans Miers 
lai ir ar jums!

No mācības Nr. 130. 
(Svētās nedēļas ceturtdienā)

Svētā Vakarēdiena un visu Dieva Darbu patiesā nozīme
1. Zeme sakustas, atceroties Manas Ciešanas. Šajā vakarā, kad jūs atceraties tos Notikumus, un 

kad Mans Zibens nonāk nest Mieru cilvēces garam, Kristus vēro, ka arī jūs esat aizkustināti.
2. Jūs, kas Mani mīlat, un kā apustuļi piedāvājat Man savu dzīvi un zināt pasniegt savam Rabi jūsu 

mīlestības tīro ūdeni, patiesi sajūtat sava Skolotāja Svētā Gara Klātbūtni starp jums.
3. Jau ir laiks, kad vajadzētu valdīt Patiesības Garam un visam reliģiozajam fanātismam vajadzētu 

būt prom no cilvēku sirdīm.
4. Šajā mirklī Mans Gars sajūt ļoti lielu Prieku atrasties starp Saviem mācekļiem, kuriem Es esmu 

nācis piedāvāt Vīnu no Sava Mīlestības Galda. Tas nebūs vīnogu vīns, kas mūžam paliks par Dzīvības 
Sulu, bet tā būs Mana Garīgā Dzīvība. 

5. Ir pagājis Laiks, kurā Es jums liku atcerēties Svēto Vakarēdienu, ēdot Maizi un dzerot Vīnu Man 
par piemiņu. Šodien Es mācu jūsu garam uzturēt sevi ar Manas Mīlestības Mācības Būtību, atsakoties 
no pilnīgi visa simbolisma. 

6. Es negribu vedināt jūs atcerēties Sāpes, kas atbilst citai Ērai, bet tomēr Manā Lekcijā jums ir 
jāraud. Tikai šīm asarām ir jābūt nožēlas asarām.

7. Pasaule ir rūgtuma kauss, bet Kristus, “Tēva Vārds”, ir nācis, pilns Mīlestības, turpināt Bezgalīgās 
Žēlastības Darbu, dodams cilvēcei šo Mācību. Es rādu jums taku, kura ved uz jūsu grēku izpirkšanu. 
Es negribu, lai jūs Kristu nēsātu tikai savās domās, jums ar mīlestības darbiem ir jāapliecina Viņa 
Mācības Patiesība.

8. Redziet, kā šodien daudzi Mani bērni kļūdaini simbolizē tās Vakariņas, kurās Es pēdējo reizi 
biju kopā ar Saviem mācekļiem. Mans Vārds, Manas Mīlestības Mācības ir viltotas. Šajā mirklī Dieva 
Vārds tiešā savienībā ar visiem gariem jums sniedz Savu Mīlestību tāpat, kā toreiz dalīja Maizi Saviem 
apustuļiem.

9. Te pie jums ir Jēzus Kristus, Miera Princis, kuru toreiz pūlis notiesāja kā kūdītāju un nemiera 
cēlāju. Atcerieties, kā Cilvēks Dievs nāca pasaulē un teica: “Šie ir Mani bērni, par kuriem Es atdošu 
pēdējo Asins pilienu”. Tagad, Mani mīļie bērni, Es runāšu ar jums vienkārši. Toreiz Es runāju ar jums 
līdzībās un bieži jūs Mani nesapratāt, jo piešķīrāt nepareizu nozīmi Maniem Vārdiem.

10. Bezgalīgi mīļotā cilvēce, Es esmu atgriezies pie jums, bet ne tā, kā jūs Mani dzirdējāt Pirmajā 
Laikā un arī ne tā, kā jūs Mani redzējāt un dzirdējāt Otrajā Laikā. Šodien es nododu jums savu Mā-
cību caur Manas Gudrības speciāli sagatavotām smadzenēm.

11. Manā Tautā vienmēr ir bijuši cilvēki, kas sajūt Garīgumu, tāpat kā citi, kas seko vienīgi ma-
teriāliem labumiem. Pirmajā Laikā reizēm, kamēr vieni godināja “zelta teļu”, citi raudāja bailēs no 
Jehovas dusmām. Otrajā Laikā starp Maniem apustuļiem bija viens, kas cerēja saņemt no Manis varu 
pārvērst akmeņus zeltā, aizbildinoties, ka esot labi ar naudu atbalstīt nabagos, kas cieta badu. Uz to Es 
atbildēju: “Naudas došana ļaužu pulkiem radītu tās nenovērtēšanu, jo tā būtu pārāk viegli iegūstama… 
Kas Man seko, tam ir jābūt nabagam, kāds ir arī Skolotājs.” Tādēļ Es pazemīgi noliecos mazgāt Savu 
mācekļu pēdas un tiem teicu: “Nekad nedomājiet, ka esat pirmie, bet gan pēdējie Tēva priekšā”.

12. Jums, Maniem jaunajiem mācekļiem, Es saku: “To, ko Es daru jums, to jūs dariet saviem 
brāļiem”.

13. Jūs esat sagatavojuši savu sirdi, lai uztvertu Mana Vārda Būtību un ar to Mierinājumu, Spēku 
un Gaismu, kas jums bija vajadzīga. Jūs paļaujaties uz Mani, jo jūs zināt, ka jūs, tāpat kā visas būtnes, 
saņemsiet Manu Aizsardzību. Bet Es jums esmu teicis, ka jūs dzīvojat atjaunošanās un attīrīšanās 



90

laikā un, ka vēl jūs nepazīstat sāpes vislielākajā pakāpē.
14. Cilvēces nākotnē ir lielas cīņas un nelaimes. Arī jums kā šīs cilvēces daļai būs jācieš. Tikai lūg-

šana un modrība darīs panesamas ciešanas. Daudzi šajos pārbaudījumos pazaudēs Ceļu, kļūs vārgi 
un meklēs sava posta atrisinājumu citos ceļos. Bet tikai atgriežoties uz Labā, Miera un Taisnīguma 
Ceļa, tie atgūs Mieru. Un pat no tautas, kura šajā Laikā ir apzīmēta uz pierēm, no 144 000 — cik no 
viņiem Mani pametīs, lai gan tagad ir cieši sapulcējušies ap savu Skolotāju, klausīdamies Viņa Bez-
galīgās Mīlestības Mācību? 

15. Tādēļ Es esmu tagad nācis, lai dotu jums Spēku cīņai, lai mācītu jums strādāt augsta Ideāla dēļ, 
tā paša dēļ, par kuru Es esmu cīnījies visos Laikos — jūsu garīgās pacelšanās dēļ. 

16. Vērtējiet augstu visas gara dāvanas, kuras jums pieder, lai varētu noturēties lielajā Pārbaudī-
jumā. Neatsakieties no tām, lai jūs nejustos kā bāreņi, jo jums būs jāizveido sev vairogs no ticības, 
garīga spēka un no drosmes, lai nesabruktu.

17. Viss, ko Es jums darīju zināmu, nav domāts, lai jūs iznīcinātu, bet gan, lai darītu jūs lielus, jo 
tad atradīsies neskaitāmas iespējas darīt labu un pielietot jūsu žēlsirdību. Ja jūs būsiet sagatavojušies, 
jūs aizmirsīsiet sevi pašus, lai tikai palīdzētu saviem brāļiem, un viņu garu jūs atradīsiet kā auglīgu 
augsni, kas uzņem Sēklu un jūsu mīlestības darbu laistīšanu.

18. Tā Es sagatavoju Savu bērnu garu, lai tad, kad pienāks tie laiki, jūs varētu liecināt, ka viss no-
tiekošais jums stāsta par Mani un ka jūs jūtat Manu Garu savā tuvumā.

19. Es neesmu tikai Vārds, Es esmu arī Darbs. Nepārtraukti Es cīnos savu bērnu garā, lai to pār-
veidotu un pastāvīgi Es esmu gatavs atbildēt uz jūsu jautājumiem, atsaukties uz jūsu saucieniem un 
nākt jums palīgā, lai jūs varētu piepildīt savu Mērķi.

20. Ir laiks, kad Mans Gars ir izliets pār visiem gariem. Tas, kas ir noskaņojies pildīt Manu Mācī-
bu, ir sajutis sevī Spēku un Augstākas Gribas Iedvesmojumu. Darbi, kurus viņš ir paveicis, ir devuši 
viņam Dzīvību un stiprinājuši ticību. Tāds vairs nenovirzīsies no Ceļa pat tad, ja viņam būs jāiet pār 
ērkšķiem, jo viņa gara spēks ir audzis un viņš prot valdīt savas ciešanas, lai aizsniegtu savu Ideālu. 
Tas, kas vēl nav sācis ceļot, lai sāk šodien un lai neapstājas vairs. Pat visvienkāršāko darbu Es ņemšu 
vērā. Uz Zemes nav lielāka apmierinājuma, kā atbalstīt tuvāko, sajūtot viņa sāpes.

21. Jums tagad ir jāatkārto visi Darbi, kurus Es darīju Otrajā Laikā, mācīdams jums Žēlsirdību. 
Jūs redzējāt, kā es atgriezu redzi aklajiem — jūs varat šī Laika aklajiem, kas dzīvo neziņas tumsā, likt 
redzēt Manas Mācības Gaismu. Lieciet staigāt paralītiķiem, kas ir apstājušies Mācības trūkuma dēļ. 
Celiet augšām tos, kas ir miruši Žēlastības un Garīguma Dzīvei. Lieciet runāt mēmajiem, tiem, kas 
nemāk izrunāt Mīlestības un Piedošanas vārdus. Es ļauju jums darīt visu, ko jūs vēlaties, jo Es jums 
esmu piešķīris nenovērtējamas dāvanas, lai jūs varētu apliecināt Manu Patiesību.

22. Mana Mīlestība pret cilvēci ir pastāvīga. Es esmu darījis brīnumus ne tikai tad, kad biju no-
nācis uz Zemes. Mans Darbs dot Dzīvību un Aizsardzību cilvēkiem un tas ir Mūžīgs, tāpat kā Mana 
Mācība ir neizsmeļama.

23. Jau tuvojas Laiku Gals un Man ir jānāk savākt ražu. Es uzņemšu tikai nogatavojušos kviešus, 
Savās Klētīs Es glabāšu tikai pabeigtus un pilnīgus Mīlestības Darbus. Un jums, Maniem mācekļiem, 
savi darbi ir jānodod tādi un jums ir jāpalīdz saviem brāļiem. Visās nācijās ir Mani mācekļi, pravieši 
un priekšgājēji, kuru dāvanas izpaudīsies tāpat kā jūsējās. Tie lūgšanā meklēs Balzāmu, kas dziedinātu 
slimos, tie sazināsies ar Mani garīgi, meklēdami Gaismu savam Ceļam un atzīs Mani par savu Vadoni 
un Skolotāju.

24. Nebrīnieties, ja viņi, kas nebūs saņēmuši Komunikāciju ar Mani caur cilvēka prātu, pazīs šīs 
Lekcijas, jo, kā Es jums jau esmu teicis, cilvēku gars ir attīstījies un katram radījumam ir uzdota Misi-
ja, kuru piepildīt. Arī viņu gars ir šķīstījies sāpēs un uz Zemes nav atradis patiesus vadoņus un tāpēc 
ir meklējis Mani, zinādams, ka Es esmu atrodams garā un, ka Es apgaismoju un vadu Savus bērnus.

25. Tad te nu Es esmu, gatavs uzņemt jūsu domas un sirdis, gatavs pasniegt jums Mana Vārda 
Būtību kā Mūžīgās Dzīvības Vīnu, par kuru Es jums saku, kas no tā dzers, tas nemūžam vairs nejutīs 
slāpes.

26. Nesajauciet vairāk Manu Vārdu, kas ir Dzīvības Maize, ar simboliem, kas to tikai attēlo. 
27. Svētā Gara Gaisma apgaismo jūsu Ceļu un pilda ar Mieru jūsu garu. Kāda Žēlastība valdīs uz 

Zemes, kad šī starp zemes cilvēkiem izkaisītā tauta dzīvos, nodevusies savu brāļu mācīšanai mīlēt 
citam citu! Kad Es jums runāju par apvienošanos, jums ir jāsaprot, ka Es redzu jūsu nošķirtību un 



91

harmonijas trūkumu starp jums. Ar šo Prasību Es vēršos pie visiem Zemes cilvēkiem un tautām, jo 
nesaskaņu sēkla ir savairojusies un ir iekļuvusi visās sirdīs.

28. Nesaskaņas nemanāmi ir inficējušas cilvēku dzīves visiekšējāko, visintīmāko un ir panākušas, 
ka tiek satricinātas impērijas, tautas, mājas, reliģijas un sektas. Harmonijas trūkums starp cilvēkiem 
ir nesis ļoti rūgtus augļus, bet vēl uz “nobaudīšanu” gaida visrūgtākie. Ne Manas Gribas dēļ cilvēcei 
ir jādzer šis rūgtais kauss, jo, lai arī Es jūs norāju šajā Laikā, nekad Es neesmu beidzis būt jūsu Tēvs 
un Es gribētu, lai apdomāšanās un nožēla jūs paglābtu no bezdibeņa, kurā jūs krītat. Bet cilvēcei 
ir nepieciešams pazīt un atzīt savas kļūdas un atvērt acis Patiesībai. Kas būs tie, kas ļaus Man ieiet 
savās sirdīs? Kuras tautas atvērs Man savus vārtus? Kuri būs tie, kas neatsauksies savas sirdsapziņas 
saucienam?

29. Lūdziet. Ko vairāk jūs varētu darīt šajos mirkļos, ja joprojām Es jūs redzu garīgi mazus, ja vēl 
jūs esat vārgi un neattīstīti? Stiprinieties, praktizējot Manu Mācību! Ik dienas jūsu dzīve piedāvā 
jums iespējas krāt nopelnus un pilnveidoties. Esiet tauta, kas katrā savā rīcībā atspoguļo Mana Gara 
Gaismu un tad drīz Es jūs nosūtīšu piepildīt jūsu Misiju kā pazemīgus Manas Mācības apustuļus.

30. Ja jūs domājat, ka Es esmu pametis Savu Troni, lai komunicētu ar jums, jūs kļūdāties, jo tāds 
Tronis, kuru jūs esat iedomājušies, nemaz neeksistē. Troņus ir izdomājuši augstprātīgi cilvēki. Mans 
Gars ir Bezgalīgs un Visvarens, Tas nemājo kādā noteiktā vietā, bet ir vienlaicīgi visās vietās, garīgās 
un materiālās. Kur tad būtu tas Tronis, kuru jūs Man piedēvējat?

31. Neuztveriet Manus Vārdus kā jūsu trūcīgās izpratnes un Patiesības atziņas norāšanu. Es nees-
mu nācis jūs pazemot vai izcelt jūsu niecīgumu. Gluži otrādi, Es esmu nācis palīdzēt jums pacelties 
uz Patiesības Gaismu.

32. Nedomājiet, ka Es neredzu progresu un pacēlumu, kādu ir sasniegusi jūsu ticība un atziņa, 
kopš jūs esat nākuši klausīties šo Vārdu. Patiesi, Es to atzīstu un labāk kā jūs paši novērtēju tos soļus, 
kādus jūs esat spēruši Garīgajā Ceļā.

33. Kad jūs ieradāties uz šo Manifestāciju, jūs neticējāt, ka Es mācu caur sagatavota cilvēka prātu, 
jo jūs ticējāt, ka Mani var atrast tikai tēlos, simbolos un citos jūsu reliģiju svētītos objektos. Bet, kad, 
neskatoties uz jūsu neticību, jūs jutāt, ka Mana Mācība aizkustina jūsu sirdi un jūsu gars sajūt Mieru, 
jūs atzināt, ka caur šiem radījumiem atklājas Dievišķa Gaisma. Jūsu sirdīs dzima jauna ticība; iedegās 
Gaisma, kas jums mācīja, ka cilvēks var sazināties tieši ar Dievu. Bet tas vēl nav viss. Jums vēl bija 
jāsaprot, lai Tēvs varētu jūs skolot, nemaz nav obligāta kāda cilvēka prāta klātbūtne. Tad jūs sapratāt, 
ka šī Dievišķā Komunikācija caur starpnieku būs pārejoša un vēlāk nāks Laiks, kad sazināšanās no-
tiks tieši no Gara uz garu. Tas notiks, kad cilvēki atmetīs savus kultus, ticējumus, līdzšinējo praksi, 
materiālismu, fanātismu un visu neziņu, kas slēpjas viņu tradīcijās un rituālos.

34. Vieni no jums ir sapratuši, citi jau praktizē, bet lai sasniegtu Mērķi, no kura jūs varētu uztvert 
Manu Patiesību, Manu Varenumu realitātē, bet ne caur jūsu trūcīgajām cilvēciskajām fantāzijām, 
jums trūkst vēl daudz.

Debesis un Garīgā Pasaule (skat. māc. 146,67)
35. Beidziet materializēt Mani Zemes izcelsmes troņos, atbrīvojiet Mani no cilvēciskās formas, 

kādu jūs vienmēr Man piedēvējat, nesapņojiet par Debesīm, kuras cilvēka prāts nav spējīgs aptvert. 
Kad jūs būsiet atbrīvojušies no tā visa, tad jūs būsiet kā jūs saistošas ķēdes pārrāvuši, kā kad no jūsu 
skata būtu sabrucis augsts mūris, kā kad bieza migla būtu izklīdusi, ļaudama jums skatīt bezrobežu 
horizontu un bezgalīgu Debess jumu, pilnu Gaismas, bet pieejamu garam.

36. Vieni saka: Dievs ir Debesīs, citi — Garīgajā Pasaulē, taču ne vieni, ne otri nezina, ko tie runā 
un nepazīst to, kam tic. Protams, Es dzīvoju Debesīs, taču ne noteiktā vietā, kā jūs esat iedomājušies. 
Es dzīvoju Gaismas, Varenības, Mīlestības, Gudrības, Taisnības, Prieka un Pilnības Debesīs. 

37. Jā, Es esmu Garīgajā Pasaulē jeb “Viņā Pusē”. Bet “Viņā Pusē” no cilvēku grēka, materiālisma, 
augstprātības, neziņas. Sakot, ka Es “nāku pie jums”, Es nāku pie jūsu niecīguma, jo Man ir jārunā 
ar jums tādā formā, lai jūsu sajūtas varētu uztvert Mani un jūsu prāts Mani saprast. Mana “nākšana 
pie jums” nenozīmē, ka es nāktu no Saviem citiem Mājokļiem vai citām pasaulēm, jo Mans Gars mīt 
visur vienlaicīgi.



92

Aicinājums garīgi pacelties un uz Mieru
38. Jūs esat cīnījušies un ir bijis nepieciešams ilgs laiks, lai mainītu savus ticējumus, bet vēl ir jā-

piespiežas, lai sasniegtu garīgo Mērķi, kuru Es jums esmu nospraudis. Tas ir — pazīt Tēvu, Viņu mīlēt 
un sniegt Viņam Kultu garā. Tikai tad jūs sāksiet apjaust gara patieso Godību, to Paaugstinājuma, 
Harmonijas, Miera un Svētlaimības stāvokli, kas ir Patiesā Paradīze, kurā ir jāierodas jums visiem.

No mācības Nr. 133.

Orientēšanās Bezgalīgajā Garīgā lielumā
1. Esiet svētīti, Mani mīļie, kas nākat klausīties šo Vārdu. Es esmu cilvēces Skolotājs. Tagad Es kon-

taktējos ar jums caur šiem starpniekiem tāpat kā citā Laikā Es runāju ar tautām caur praviešiem.
2. Vai jūs pie cilvēkiem atrodat ko lielāku, nekā to, ko jums atklāj jūsu Dievs? Nē. Tad kādēļ jūs 

klīstat līkās takās, ja Es jūsu acu priekšā esmu nolicis taisnu Ceļu? Tikai Es jums varu atklāt to, kas ir 
bijis tīts noslēpumā. Kas vēl var iespiesties Dieva Lēmumos? Tikai Mana Dievišķā Gaisma varēja jums 
atklāt, ka jūsu pašreizējā dzīve jums ir piešķirta, lai izpirktu pagātnes kļūdas, kuras jūsu sirds nezināja. 
Šajā rūgtajā biķerī — šodienas dzīvē jūs izpērkat kļūdas, lai attīrītu garu un sasniegtu tā attīstību. 

3. Neaizmirstiet, ka jūsu eksistence neaprobežojas ar materiālo, tādēļ, nobeidzot šo, jūsu gars 
nemirst. Vai esat aizmirsuši, ka gars ir Mūžības Sēkla?

4. Tāpat neierobežojiet Mani Jēzus formā. Ja gribat atcerēties Mani vai meditēt par Manu atklāša-
nos Cilvēkā, atcerieties Manas Mācības, Manus Darbus. Uzskatiet Mani par Bezgalīgu, lai aptvertu 
Manas Mīlestības pirmo pārbaudījumu, kad Es darīju Sevi līdzīgu jums! Tad vēlāk, praktizējot tiku-
mus, jūs kļūsiet līdzīgi Manai Dievišķībai, atdarinot Manus Paraugus. Es ar jums runāju šādi, jo jūs 
jau esat spējīgi saprast Mani.

5. Es esmu Viss Gars un esmu klātesošs visos savos Darbos. Jūs Mani atradīsiet visur, kur vien 
meklēsiet — visā, kas ir ap jums uz Zemes, gaisā, Visumā, gaismā, visur. Jūs atradīsiet Manu Klātbūtni 
arī vissīkākajā, visnenozīmīgākajā radībā — koka lapā, kas kustas vēja pūsmā vai arī zieda smaržā. 
Visur ir atrodamas Mīlestības pēdas, Tā ir virsraksts visiem Radītāja Darbiem. Daudz brīnišķa ir at-
klājusi un radījusi jūsu zinātne, bet ne visu to ir izdarījis cilvēks. Dzīvības elementus tajā ielieku Es. 
Visa sākums ir Manā Žēlastībā. Cilvēka gars ar prāta starpniecību ir kā spogulis, kas atstaro Dievišķo 
Gaismu un Varu. Jo pacilātāks ir gars un attīstītāks prāts, jo lielākas atklāsmes tas atspoguļo. Jūsu 
zinātne šodien jums ir devusi ļoti rūgtus augļus, un tas ir tāpēc, ka jūs šo Gaismu esat lietojuši tikai 
savas brīvās gribas vajadzībām.

6. Vai Es neesmu jums teicis, ka jūs esat “noklīdusī avs”? Tieši tādēļ Es nāku, lai atkal jūs atgūtu. 
Kad jūs pa patieso Ceļu nāksiet uz Manu Aploku, tad harmonija starp jums un Tēvu ļaus jums dot 
cilvēcei Patiesās Dzīvības augļus. Kādēļ jūs vienmēr ejat pa līko ceļu, ja jūsu iekšējā tiesneša balss 
nekad nebeidz runāt ar jums? Kādēļ jūs nesatverat Labo, ja vienmēr, kad jūs paveicat ko labu, jūsu 
gars pārplūst no prieka?

Gara Mērķis ir Mūžība; Jēzus Asiņu nozīme
7. Cilvēce, nekad Es neesmu gribējis, lai jūs pazustu. Ir netaisni, ja jūs domājat, ka Es būtu radījis 

būtnes, kurām nenovēršami ir jāiet pazušanā, ka Es saviem bērniem būtu nolicis tādu mērķi. Sapro-
tiet, jūsu Mērķis ir cits, tas ir dzīvot Mūžīgi, pie tam ne tikai daļai, bet gan — visiem! Cilvēki, jūs visi 
esat Mani bērni. Kad Es nonācu pasaulē kā Cilvēks, Es nācu jums ar Paraugiem un to Upuri rādīt, kā 
piepildīt Dieva uzlikto misiju. Tās Asinis bija izlietas, lai iezīmētu Atjaunošanās Ceļu visiem Maniem 
bērniem. Un, ja kāds no viņiem nebūtu sasniedzis šo laimi, tad vienīgi viņa dēļ Es atkal darītu Sevi 
par Cilvēku un atdotu Savas Asinis, lai glābtu arī viņu.

8. Nav pasaulē citas taisnīgākas tiesas kā Manējā. Ja jūs tagad sūdzieties, ka pasaulē piespriež sodu 
nevainīgiem, un savukārt patiesos noziedzniekus attaisno, nebaidieties un nenosodiet viņus. Atcerie-
ties, ka visam ir savas robežas un nekas nepaslīd garām Manai Uzmanībai un vēl — visam reiz pienāk 
gals uz Zemes. Ejiet, Mani bērni un neapstājieties, nenovirzieties no Ceļa, kuru jums nosprauž Mans 
Likums. Stāstiet Man ar saviem mīlestības darbiem pret saviem brāļiem, ka Mani mīlat. Nebūvējiet 



93

Man materiālus altārus, kur Mani godināt. Ja jums vajag altāri, pie kura iedvesmoties, palūkojieties 
uz brīnišķīgo dabu, kas ir ap jums un mīliet Mani caur to, tā jūs pienāksiet pie Manis.

No mācības Nr. 135.

1. Es nāku pilns Mīlestības un Pacietības pie jums, lai Mani saprastu visi. Saņemiet mierinājumu 
Manī. Ēdiet un dzeriet, lai nomierinātu savas slāpes un izsalkumu pēc Patiesības. Es gribu, lai cilvē-
ku nesaprastais justos Manis saprasts un tas, kas juta savu roku tukšu, lai, pieceldamies pēc Manis 
klausīšanās, justu, ka viņš ir saņēmis dāvanas. Lai tas, kas ir atnācis pie Manis ar gara pārmetumiem, 
klausoties Manī, justos atvieglināts no visa un varētu pacelt savu seju pret Mani tā, kā laulības pārkā-
pēja sieva Otrajā Laikā, kurai Es teicu: “Kur ir tie, kas tevi vajāja? Es tev piedodu, ej mierā un negrēko 
vairs”. 

2. Es esmu Dievišķais Tiesnesis un nekad neuzlieku lielāku sodu par vainu. Cik daudzus no tiem, 
kas sevi apsūdz Manā priekšā, Es atrodu tīrus. Un otrādi — cik daudzus no tiem, kas skaļi sludina 
savu šķīstību, Es novērtēju kā perversus un vainīgus.

3. Cik netaisna ir cilvēku tiesvedība! Cik daudzi slikto tiesnešu upuri izpērk svešu vainu! Cik dau-
dzi nevainīgie ir skatījuši aizveramies cietuma restes savu acu priekšā, kamēr vainīgie staigā brīvi, 
vilkdami aiz sevis neredzamu zādzību vai noziegumu kravu. 

Garīgā un materiālā dzīve
4. Jūsu pasaule ir garīgi nepilnīga. Jums ir jāpalīdz tai pacelties.
5. Materiālā pasaule, planēta nav tuvu savai izjukšanai, taču šī kļūdu un grēku, tumsas un ļaunās 

zinātnes pasaule gan ir tuvu savam galam, kuru nes Manas Mācības Gaisma. Virs tās gruvešiem Es 
celšu jaunu Progresa un Miera pasauli.

6. Jūsu misija nebeigsies 1950. gadā, bet gluži otrādi, tad jūs beigsiet būt mācekļi, bet kļūsiet par 
skolotājiem, kas ar Mīlestības Vārdu vadīs cilvēci pa Gaismas Ceļu.

7. Leģioni garīgo būtņu gaida šo cilvēces attīrīšanu, lai pēc tam inkarnētos un no jauna dzīvotu uz 
Zemes. Tiem ir uzdota liela Misija un tie gaida, lai jūs atbrīvotu viņiem vietu, kuru tad aizņemtu viņi.

8. Es skaidroju jums Mācību, materializēdams Savu Vārdu, lai jūs saprastu, kas esat.
9. Nekad neizbīstieties tās lielās atbildības priekšā, kuru Es jums esmu uzlicis. Grēka nasta ir sma-

gāka. Bezdibenis ar savu tumsu ir sāpīgāks nekā Gaisma, kura spīd jūsu Skolotāja Kalna galā. Atkal 
Es jums saku, ka Kristus Jūgs ir salds.

Garīgais Izraēls
10. Es jūs saucu par “garīgo Izraēlu”, jo jūsu garā eksistē Miera Misija, garīgas harmonijas mērķis 

ar visu cilvēci. Jūs esat “pirmdzimtie”, jo jūs neesat dzimuši no Jēkaba, jūs nākat no senākiem laikiem, 
vēl pirms viņa, vēl pirms Abrahāma. Jūsu izejas punkts datējams vēl pirms Laika, kad Es sūtīju pirmo 
cilvēku apdzīvot šo Zemi. Viņš izveidoja ģimeni un no tās Es izvēlējos Savu Sēklu, lai no tās izveidotu 
tautu, stipru ticībā, paklausībā un mīlestībā uz neredzamo Dievu. Tā Es visu sagatavoju un svētīju un 
atstāju kā lāpu cilvēces vidū. 

11. Nekā jums netrūka, lai varētu sasniegt jūsu Mērķi, un tomēr jūs redzējāt augstāk par jums 
paceļamies citas tautas, kas vēlāk jūs pazemoja, iekaldamas verdzības ķēdēs. 

12. Varbūt tās tautas bija augstākas par jums? — Ne garā, ne materiāli tās nebija augstākas par 
jums, kuros Tēvs pārbagāti bija izlējis Savas dāvanas kā inspirāciju, gudrību, skaistumu, mīlestību, ve-
selību un spēku. Es jūs sagatavošu, lai jūs būtu kā Manas Mīlestības pret visu radīto spogulis, kurā cil-
vēce varētu skatīt Mani un kā kristāldzidrā ūdens avots, kurā atveldzētos pēc Patiesības izslāpušie.

13. Bet, cilvēki, beigās jūs kļuvāt vārgi un jūsu pagrimumā jūs pakļāva citas tautas.
14. Šajā Laikā Es meklēju jūs un esmu jums ļoti tuvu, atgādinādams jums Savu Likumu, modinā-

dams jūsu garu, lai tas klausītos sirdsapziņas balsī un teikdams jūsu sirdij: “Mostieties, jo ķēdes, kuras 
jūs nospieda, ir nāves salauztas un šodien Dzīvība jums ir atgriezusi brīvību”. Tādēļ Es esmu nācis pie 
jums šajā Trešajā Laikā.

15. Nedomājiet, ka tikai Izraēla tautas vidū ir bijuši pravieši, priekšgājēji un Gaismas gari. Dažus 



94

no tiem Es esmu sūtījis arī pie citām tautām. Cilvēki viņus ir uztvēruši kā dievus, nevis kā sūtņus un 
ap viņu mācībām ir radījuši reliģijas un kultus.

16. Izraēla tauta nesaprata misiju, kāda tai ir attiecībā pret citām tautām un tā gulēja svētību un 
prieku pienā. Tēvs bija izveidojis Izraēla tautu kā pilnīgi ģimeni, kurā vienai ciltij bija uzdevums aiz-
stāvēt tautu un uzturēt mieru, citai — apstrādāt zemi, vēl cita bija zvejnieku un kuģotāju cilts. Kādai 
ciltij bija uzticēts garīgais kults un tā katra no 12 Izraēla ciltīm pildīja savus īpašus pienākumus, kas 
kopumā veidoja harmoniskas sadzīves paraugu. Un patiesi, Es jums saku, tās gara dāvanas, kuras jums 
piederēja Pirmajā Laikā, tās ir jums vēl joprojām. 

17. Redziet, starp jums ir pravieši, jūsu vīri, sievas, sirmgalvji un par bērni ar savu Atklāsmju palī-
dzību liecina par Manu Patiesību. Jums ir garīgi pacēlumi, lai lūgtu, jums ir vara, kas liek elementiem 
paklausīt jūs. Par to jums liecina Noasa paraugs, kas uzvarēja ūdeņu niknumu un Jozua, par kuru 
jūs sakāt, ka viņš esot apstādinājis Saules ceļu. Par to Es jums piebilstu, ka zvaigznes gan nekad nav 
apstādinājušas savu gaitu, bet tā, kas paildzināja dienu un apslēpa nakti, bija Mana Dievišķā Gaisma, 
kas ir līdzīga starojošai Saulei. Tā palīdzēja Izraēla tautai uzvarēt, kamēr Universs turpināja savas 
trajektorijas, neizejot no saviem harmonijas likumiem.

18. Arī Mozum bija vara pār elementiem: viņa balsij klausīja ūdeņi, vēji un kalni. Es cilvēkam esmu 
devis tādu dabu, lai viņš to lietotu, bet viņš ir sajaucis Radības Kārtību un tā kļuvis par dabas vergu. 
Dabā viņš bieži ir saskatījis savu Dievu.

Šķietamo brīnumu pārsteigumi (skat. māc. 356, 93)
19. Otrajā Laikā Es devu jums arī šādas Mācības — izstiepis roku, Es liku nomierināties vētrai; Es 

staigāju pa ūdens virsu un modināju mirušos. Brīnumi, kurus Es toreiz veicu, bija domāti, lai glābtu 
zudušos, lai tumsu pārvērstu Gaismā un naidu — mīlestībā. Mans Nolūks nebija izbrīnīt un pārsteigt 
cilvēkus — tas būtu viņu prātu tikai iztrūcinājis. Tā dara daži cilvēki, kas liek sevi apbrīnot kā augstā-
kas būtnes, darot šķietamus brīnumus, bet kas, bez šaubām, nav spējīgi atgriezt kaut vienu grēcinie-
ku. Es neesmu jums mācījis liekas vai pārsteidzošas zinātnes, bet esmu jums atklājis Savu eksistenci 
un jūsu eksistences iemeslu. Es esmu jums mācījis, ka Uguns, kas dod Dzīvību un visu atdzīvina, ir 
Mīlestība, tā ir Iesākums, no kura ir cēlusies visa Radība.

20. Tātad arī jūs esat dzimuši no Mīlestības un eksistēsiet mūžīgi no Mīlestības, jums piedos Mī-
lestība un jūs nonāksiet līdz Pilnībai, Mīlestības vadīti.

21. Sagatavojieties, lai tad, kad beigsies Šis Vārds, jūs būtu gatavi iet pie visām Zemes tautām. Starp 
tām jūs atradīsiet tādas, kuru pirmsākumi pazūd Laikā un kuras praktizē tādus kultus un zinātnes, 
ar kuru palīdzību viņiem atklājas garīgā pasaule. Tur jūs dzirdēsiet runas par transformācijām un 
parādībām, kuru priekšā jūs jutīsieties no brīnumiem satriekti.

22. Sagatavojieties, jo jums būs jāiztur lieli pārbaudījumi! Jūs jutīsieties apjukuši, kad pieredzēsiet, 
ka to tautu cilvēki sazinās ar garīgo pasauli un dara tādus brīnumus, kādus jūs nespējat. Kad viņi jums 
noliks priekšā rakstus par savu vēsturi, likumiem un priekšrakstiem, jūs iepletīsiet acis aiz brīnumiem 
— neapjūciet no materiālā brīnišķīguma un no ārējiem brīnumiem, apbrīnojiet viņus, un mācieties 
no viņiem visu, ko jūsu sirdsapziņa atzīs par patiesu.

23. Tāpat viņos jūs atklāsiet dedzību atrast Ceļu, kas ved uz Pilnību, un ilgas pēc Mūžības.
24. Citās tautās jūs pārsteigs viņu garīgā ekstāze, no kuras viņi ir izveidojuši fanātisku kultu. Tie 

ir kā parazītaugi, jo viņi nepilda ne Dieva Mīlestības Likumu, ne arī cilvēku pasaules pienākumus. Tā 
mācība neizplatīsies citās tautās, jo patiesais Garīgums iznīcinās visu fanātismu un misticismu. 

25. No Laiku sākumiem Es jums esmu mācījis vienu Likumu, kas ir taisnīgs gan gara, gan matērijas 
priekšā. Atcerieties, Es teicu: “Dodiet Dievam to, kas pienākas Dievam un ķeizaram to, kas pienākas 
ķeizaram”.

26. Daudzi būs pārsteigti un citi pat nosodīs jūs, kad uzzinās, ka jūs, būdami Mani mācekļi, strā-
dājat materiāli, ka jums ir laulāts draugs vai draudzene, ka jums ir ģimene un bērni, ka jūs atspir-
dzināties, baudīdami dabas brīnišķīgumu un mīlat to kā māti. Viņi jums jautās: “Ja jūs esat Kunga 
mācekļi, tad kādēļ jūs nedzīvojat, iedziļinājušies vienīgi garīgos novērojumos?” Jūs satiksiet arī tādus 
cilvēkus, kuriem ir praviešu dāvanas, bet jūs būsiet pārsteigti, kad noteikti starp tiem atradīsiet arī 
augsti attīstītus garus.

27. Sagatavojieties, un jūsu pārbaudījumos Es runāšu caur jums, un, ja šī sagatavotība būs vēl arī 



95

tīra un vienkārša, jūs pieredzēsiet Manus Brīnumus.
28. Es runāju ar tiem, kuriem sava Misija būs jāpilda kā apustuļiem un praviešiem citās zemēs. 

Nelielieties ar savu misiju! Jums nav jāizraisa strīdi, apkarojot reliģijas vai ticējumus. Citi būs tie, kas 
sāks cīņu pret jums, neaptverot, ka tieši tā viņi palīdzēs jums popularizēt Manu Mācību, modinādami 
daudzos ziņkārību, kas vēlāk pārvērtīsies ticībā.

Pēdējā reinkarnācija dažiem
29. Dažiem šī būs pēdējā inkarnācija. Tad ir jāsagatavojas Ceļojumam uz Viņu Pusi. Pildiet savu 

Ceļa somu ar Labo Sēklu, lai, atskanot Manam Saucienam no Garīgās pasaules, jūs ar drošu soli va-
rētu steigties, jo Garīgā pasaule jūs gaida un neviens nevarēs no tās izvairīties.

30. Ikvienam no jums Es esmu uzdevis zināmu skaitu garu, kuriem jums ir jāpalīdz pacelties pa 
Manas Patiesības taku. Neviens neieradīsies šeit bez savas porcijas, jo bez tās viņš netiks uzņemts.

31. Cīnieties un strādājiet, atspirdzinieties mācoties un mācot. Es daru zemes auglīgas, atdalot 
visas nezāles, lai Mani sējēji atrastu zemi jau Manas Žēlastības sagatavotu. 

32. Tad jūsu acu priekšā atvērsies Ceļš caur tuksnesi, piedāvādams jums savas oāzes un tālumā 
pie horizonta “Apsolītās Zemes” baltās aprises. Tās vārti stāv atvērti, gaidot un aicinot jūs ierasties ar 
savu pulku, ar tautu, kas ne tikai ir mīlējusi to pašu Dievu, bet kas arī ir praktizējusi to pašu Garīgo 
Kultu.

33. Atgrieziet ar savām lūgšanām tumsas būtnes, kuras cīnās kā karapulki, kamēr jūs guļat. Atzīs-
tiet, ka ap jums un virs jums lidinās un rosās jums nepazīstama pasaule, kurā Gaisma karo pret tumsu 
un tās cīņas dārdoņa un ietekme apņem jūsu pasauli, jūsu sirdi un jūsu prātu.

34. Tādēļ miers ir aizbēdzis no cilvēces sirds, bet svētīts ir tas, kas, sajūtot šo kauju, lūdz, jo viņš 
izrausies uz priekšu.

35. Tas, kas šodienas Tiesu uzskata tikai kā nejaušības un sakrišanas, nezina, ka ir atstājis sevi 
nāves, sērgu, kataklizmu un bada žēlastības gādībā.

36. Atpūtieties uz cietas zemes, apstādiniet savus soļus šīs palmas ēnā un klausieties Manu Balsi! 
Tad jūs tiksiet izdziedināti no visiem ļaunumiem un atgūsiet spēkus, lai turpinātu savu Ceļu.

37. Jums nav Man jāstāsta, ko jūs nesat savās sirdīs, ne arī no kurienes jūs nākat, jo visu to Es zinu. 
Es zinu, ka jūsu gars tuvojas Tēvam pēc tam, kad ir uzvarējis lielās cīņās, atmetot līkos ceļus. Tas mek-
lē atbalstu un spēku Manī, lai nepagurtu. Tad, kad jūs jau bijāt nonākuši līdz sabrukumam, kad jau 
izpilēja pēdējais jūsu enerģijas piliens, jūs pacēlāties pie Manis, lai lūgtu palīdzību un tai pašā mirklī Es 
jums atbildēju, saukdams jūs uz šo Miera Oāzi, lai jūs atpūstos Tēva Bezgalīgās Žēlastības pavēnī.

38. Cik daudz Atklāsmju jūs jau esat sapratuši kopš laika, kad pirmo reizi dzirdējāt šo Vārdu! Jūs 
esat sapratuši, ka gars nekļūst pilnīgs vienas dienas, viena gada vai veselas vienas dzīves laikā. Tā kā 
tam ir Mūžīga daba, tad tā Ceļā ir jābūt arī atbilstošai algai, kas viņu gaida.

39. Jūs esat iemācījušies atšķirt sirdsapziņas balsi no miesas sajūtu un sirds kaislību balss. Sirdsap-
ziņas balss vienmēr runā par Likumu, Mīlestību, par Labo, par Taisnīgumu un Tīrību. Miesas sajūtu 
un sirds kaislību balss ne vienmēr ved uz labo.

40. Jūs zināt, ka jums ir doti ieroči, lai aizstāvētos un zināt arī, kas tie ir. Tāpat jūs pazīstat vairogu, 
kas jūs pasargās. Jūs jau sākat lietot lūgšanu, ticību, labās domas un gribas stiprumu.

41. Jūs esat iemācījušies piešķirt pareizo novērtējumu dažādajiem jūsu būtnes aspektiem, izprotot, 
ka būtiskais un pirmējais ir garā un tikai tad, ieņemot cilvēkā cienīgu vietu, ir uzlūkojamas jūtas, prāts 
un miesas vajadzības.

42. Tagad jūs jau saprotat, ka patiesais Garīgums nenozīmē nošķirties no miesas vai atteikties no 
materiālā, bet gan tas nozīmē harmonizēt dzīvi ar visu Radību. Taču, lai gars varētu to sasniegt, viņam 
vienmēr ir jāiet pa priekšu, jābūt virs cilvēciskā, garam jābūt vadītājam. Ja tā nav, gars nav brīvs un tas 
pārvēršas par miesas vergu vai par tās ienaidnieku.

43. Jūs zināt, ka Manā Ceļā nevar tēlot ne mīlestību, ne tīrību, ne gudrību. Jūs sajutīsiet Vienu 
Skatu, kas visu redz un visu tiesā.

44. Tagad jūs zināt, lai jūsu nopelni būtu reāli, jūsu darbiem un tikumiem ir jābūt īstiem, tiem jābūt 
īstas brāļu mīlestības iedvestiem.

45. Nebaidieties, ka Es tā runāju ar jums. Es jums atkārtoju, ka nenāku prasīt no jums augstāko 
Pilnību, taču nepārtrauktas pūles to sasniegt gan.



96

46. Tagad, kad jūs ciešat, kad jūs esat smagā pārbaudījumā, kad esat sāpju gultā, jūs zināt, ka šis 
rūgtuma kauss jūs attīra un atjauno, ka sāpes izpērk kādu vainu, ka tās ir kāda gudra mācība, un jūs 
iztukšojat to ar pacietību un padevību.

47. Tagad jūs saprotat, ka ikvienā no jums Es būvēju Templi un jūs vairs neuzdrošināties nojaukt 
jau uzcelto. Gluži otrādi, jūs pūlaties palīdzēt Man šajā Darbā.

48. Jūs esat sapratuši, ka ne cilvēku priekšā jums ir jāvāc nopelni, lai no tiem saņemtu uzslavas vai 
algu. Vienīgi Tēvs spēj patiesi novērtēt jūsu darbus.

49. Tagad, kad jūs visu šo esat sapratuši, tad, lai arī cik iesīkstējušas būtu jūsu kaislības, tām ir 
jāpūlas atrauties no matērijas diktāta un nodoties gara vadībā. Tas būs vēlamās harmonijas un nepie-
ciešamās kārtības sākums, lai cilvēks varētu kļūt par cieņas pilnu Manu bērnu.

50. No jūsu šodienas atkarājas daudzu būtņu nākotne, mīļā tauta, nešaubieties par to ne mirkli! 
Domājiet par to, atmetiet pēdējās egoisma paliekas un strādājiet rītdienas Miera, Apvienošanās, 
morāles un Garīguma labā!

51. Nešaubieties, ka jūs spēsiet paveikt šo Darbu pasaulē līdz galam. Nav pirmā reize, kad Es jums 
dodu Savu Sēklu. Tas vien, ka jūs saprotat šādu Manu runu, jau ir tam pierādījums.

Cilvēku dzīves pārveidošanās 
52. Šis ir Manu Mācību turpinājums, bet ne šīs planētas gals. Pasaule turpinās griezties Universā; 

gari turpinās nākt inkarnēties uz Zemi, lai pildītu savus uzdevumus; cilvēki turpinās apdzīvot šo 
Zemi. Izmainīsies tikai dzīves veids.

53. Pārmaiņas, kuras pārcietīs cilvēki, būs tik lielas, ka jums liksies, ka pasaule ir aizgājusi bojā 
un ir radusies pilnīgi jauna. Visos laikos cilvēku dzīve ir bijusi sadalīta Ērās jeb Laikmetos un katrs 
no tiem ir bijis raksturīgs ar kaut ko — vai nu ar saviem atklājumiem, ar Dievišķajām Atklāsmēm, ar 
daiļuma sevišķu attīstību, ko sauc par mākslu, vai ar zinātnes sasniegumiem. Tas Laiks, tā Ēra, kas 
tagad sākas, kas pašlaik parādās kā jauna Rītausma, būs nozīmīgs ar cilvēku gara spēju attīstību. Ja 
jūs nebūtu līdz šim izvairījušies tās attīstīt, vienmēr to atstādami uz “pēc tam”, jums būtu aiztaupīts 
tik daudz ciešanu! 

54. Vai jūs ticat, ka cilvēku dzīve šajā pasaulē var pārveidoties pilnīgi, attīstoties Garīgumam, cil-
vēku gara dāvanām, un iedibinot Likumus, kurus diktē sirdsapziņa?

55. Ak, ja jūs zinātu, cik daudz ir apslēpts jūsu garā! Bet jūs to nezināt, neskatoties uz gadu tūksto-
šiem, kuros jūs jau apdzīvojat šo pasauli. Jo savā egoismā, savā mīlestībā pašiem uz sevi jums ir bijis 
svarīgi attīstīt tikai sev — kalpošanas zinātni.

56. Es būšu Tas, kas jums atklāj tikumus, gara dāvanas, daiļumus, varu un visu brīnišķīgo, kas slēp-
jas jūsu garā. Ir jau atbilstošais Laiks — Laiks, kad jūs vācat pēdējos beigām ātri tuvojošās pasaules 
un tādas pat dzīves augļus. 

57. Drīz visas tautas sapratīs, ka Dievs ar tām ir runājis visās Ērās; ka Dievišķās Atklāsmes ir bijušas 
kā kāpnes, kuras Dievs ir nolaidis pie cilvēkiem, lai tie varētu celties pie Viņa.

58. Daži šo Jauno Laiku sauc par Gaismas Laiku, citi par Svētā Gara Laikmetu, vēl citi par Pa-
tiesības Laikmetu. Es jums saku, ka šis būs Garīga Pacēluma Laiks, garīgas atjaunotnes, nožēlas un 
atgūšanās Laikmets.

59. Šī ir Ēra, par kuru Es sen jau esmu gribējis, lai tā dzīvotu cilvēku sirdīs, bet kuru cilvēks pastā-
vīgi ir apkarojis un iznīcinājis. Šī Laikmeta skaidrību saskatīs visi, tā Gaismā apvienosies visi Kunga 
bērni, bet tā nebūs apvienošanās kādā cilvēku reliģijā, kas dod patvērumu vieniem, bet atraida citus; 
kas reklamē tikai savu taisnību, bet noliedz svešo; kas ar necienīgiem līdzekļiem uzspiež sevi un kas 
Gaismas vietā nes tumsu.

60. Tauta, pienāks Laiks celties, lai nestu cilvēcei Labo Vēsti, lai ar darbiem sludinātu Mieru, mī-
lestību, žēlsirdību, apvienošanos un brālību. Ja tad jūs satiksiet tādus, kas liekulīgi un neīsti sludina 
to pašu, ko jūs, tad jūs ar saviem darbiem atklājiet viņu maldināšanu. Bet, ja jūs redzēsiet, ka arī viņi 
ar savu paraugu sludina Patiesību, Mīlestību un Žēlastību, tad apvienojieties garā ar viņiem, jo jūsu 
cīņa būs kopēja.

61. Es nevaru jums neteikt — ja jūs būsiet netīri, nesagatavoti un necienīgi pabeigt šo Darbu, un re-
dzēsiet, ka citi to dara ar vajadzīgo šķīstumu, tad netraucējiet viņus, jo tad jūsu vaina būtu dubulta.

62. Es jūs sagatavoju visam, lai nekas jūs nepārsteigtu, lai ceļoties cīņai, jūs patiesi spētu pamodināt 



97

sirdīs garīga paaugstinājuma ideālu.
63. Šī Zeme, kas vienmēr uz Garīgo pasauli ir sūtījusi slimus, nogurušus, apjukušus, aptumšotus 

vai ļoti maz progresējušus garus, drīz pienesīs Man Manas Mīlestības pret jums cienīgus pļāvumus. 
64. Slimības un sāpes tiks izraidītas no jūsu dzīves un pēc cēlas un veselīgas Zemes eksistences 

nāve jūs atradīs sagatavotus Ceļojumam uz Garīgo Mājokli.
65. Kas drīkstētu būt pārsteigts vai pat apmaldīties, ieejot nepazīstamajā Mājoklī, ja kopš šīs dzīves 

sākuma jūsu Kungs jums to ir rādījis lūgšanas mirkļos, meditācijās, sapņos un iedvesmas brīžos? 
66. Patreiz tāds garīgs un materiāls Miers un Svētlaimība jums šķiet nesasniedzami, jo ap sevi jūs 

redzat pilnīgu apjukumu, kas visās cilvēku dzīves sfērās tikai pieņemas spēkā. Bet vēlāk, kad šī vēt-
rainā nakts ļaus parādīties pirmajiem Rītausmas stariem, šī pati Zeme jutīs, ka tās jaunie iedzīvotāji 
nāk sēt Patieso Dzīvi ar cēliem darbiem, nāk restaurēt un atjaunot un, ka sagandētāji, iznīcinātāji un 
necienīgie ir prom, lai šķīstītos.

67. Tauta, šodien Es jums esmu atklājis kaut ko no Dievišķajiem Tēva Plāniem jūsu sakarā. Es Esmu 
jums darījis zināmu nākotni, lai jūs labāk sagatavotos cīņai, kas tuvojas visai cilvēcei. Meditējiet par 
šo Mācību un jūs jutīsieties stiprināti! Mans Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 136. 

10. Kad jums trūkst ticības vai tā ir ļoti vāja, tad jūs neapzinoties Mani noliedzat katrā solī un ar 
daudziem saviem darbiem lieciniet pret Mani. To Es jums saku tādēļ, lai jūs uzmanīgi pavērotu savu 
rīcību un novērtētu tās ietekmi kā materiālajā, tā garīgajā ziņā.

11. Jūs esat Mani mācekļi, kurus Es gatavoju, lai jūs dotu lielu liecību par šo Manu Manifestāciju 
un Atklāsmēm. To pieprasīs cilvēki jums, kas esat tās saņēmuši.

Garīguma triumfs
12. Nav neviena starp Maniem jaunajiem mācekļiem, kas negribētu redzēt šīs Mācības Uzplauku-

mu un augļus uz Zemes. Saprotiet, ka daļēji tas atkarājas arī no jūsu darba, no jūsu tīrības un mīles-
tības, kādu jūs ieliekat savā rīcībā. Ja jūs tā darīsiet, jūs pieredzēsiet garīguma triumfu cilvēkos.

13. Es redzu, daudzi no jums domā, ka tāds Garīgums šajā Zemē nav iespējams un jūs aprobežo-
jaties ar šī Vārda kā brīnišķīga koncerta klausīšanos un baudāt acumirklīgu prieku par To. 

14. Tiem Es jautāju, kad viņi celsies cīņai. Viņi man atbild, ka tad, kad dzīvos Garīgajā pasaulē, jo 
šajā pasaulē viss esot pret Garīgumu, pret Labo un pret Taisnīgumu.

15. Ak, bailīgie cilvēki, kas nesaprotat, ka jūs esat atnākuši šurpu vākt nopelnus, lai sasniegtu ga-
rīgu pacēlumu un lai panāktu garīgu izlabošanos šajā inkarnācijā!

16. Kad jūs sapratīsiet, ka tieši šīs pasaules vētru vidū ir vieta, kur var iegūt vislabākos nopelnus 
un kur jūs atradīsiet visauglīgākās un atbilstošākās zemes Manas Sēklas sēšanai?

17. Cīnieties, lai atstātu šinī Zemē savu nepilnību nastu, kas spiež jūsu garu. Atbrīvojiet to šeit 
no visām tā kļūdām un ļaujiet, lai atnākot Garīgajai Valstībai, gars tajā varētu ieiet bez asarām un 
traipiem.

18. Neceriet iepazīt pilnīgu Dieva Mieru šaizemē pat tad, kad jau būsiet garīgi. Šajā Zemē, jūsu 
kļūdu pārveidotā par asaru ieleju, jūs varat sasniegt tikai vārgu nojausmu par to pilnīgo Mieru.

19. Nekad neapstājieties savā garīgajā progresēšanā — ne šajā, ne nākamajā pasaulē!
20. Jūs esat garīgi attīstījušies. Ja gribat pierādījumus par to, Es jums jautāšu: “Kur ir tie dievi, kurus 

jūs vakar pielūdzāt? Kur palikuši tie ziedojumi un tie upuri? Pat patiesā Dieva atziņā ir ienākušas lielas 
izmaiņas — gan domāšanas veidā, gan ticējumos, gan kultos un praksēs!”

21. Pateicoties tam un kā vēl viens pierādījums jūsu garīgajai attīstībai ir Mana Atnākšana pie jums 
šajā Laikā, kad gars tiks nolikts visā virs matērijas, kamēr tiks sasniegta tieša gara komunikācija ar 
To, kas tam ir devis eksistenci.

Trešais Laiks, pasludināts Meksikā (skat. māc. 125,41)
22. Šajā Trešajā Ērā Es jūs esmu nosūtījis atkal dzīvot uz Zemes, uz kuru vispirms nāca Dieva 

Svētība, lai vēlāk jūs varētu te nākt mājot un pildīt Bauslību. 



98

23. Starp visiem pasaules nostūriem — lieliem un maziem, Es esmu izvēlējies jūs, lai dotu jums 
Savu Mācību un lai jūsu zeme būtu Manas Jaunās Manifestācijas skatuve.

24. Cik nedaudzi ir apstājušies, lai padomātu par šīs tautas vēsturi, par apstākļiem, kādos tā ir 
dzīvojusi gadsimtu pēc gadsimta!

25. Citi cilvēki no tālām zemēm skaidrāk kā jūs saskatīs visas zīmes, kuras izraisīja Mana Atnāk-
šana un Jaunais Laiks. Manam Valdnieka Vārdam ir jāpiepildās, jo mainīgs ir tikai cilvēku vārds.

26. Šeit Es esmu, tauta, un ne tikai ar jums, bet ar visiem, jo Sava Vārda Būtībā Es esmu ar 
visiem.

27. Jūsu atjaunošanās, lai varētu uzņemt šo Laiku, ir bijusi sāpīga. Jūsu dzīve ir bijusi kā kausēšanas 
krāsns, kurā tika kausēts jūsu gars un kā smēde, kurā tika kalta jūsu sirds.

28. Pār jūsu garu un miesu krita augstprātīgo kungu pātagu cirtieni, smagi nomāca verdzība ar 
pazemojumu, posta un gara tumsības ķēdēm.

29. Kari, apspiestība un ciešanas pildīja jūsu rūgtuma kausu. Bet tas viss ir bijis garīgi auglīgi, jo 
nu jūs esat stiprināti cīņai, esat pilni ticības, spējat just un saprast citu ciešanas.

30. Viss bija iepriekš pravietots, pravietojumi ir ierakstīti jūsu grāmatās. Kad visas iepriekšējās zī-
mes tika piepildītas, bija pienācis Laiks atvērt Jaunā Laika Vārtus un ar Manu Mīlestību skart cilvēka 
prātu un likt Manai Gaismai vibrēt caur cilvēka garu, lai apgaismotu visu cilvēci.

No mācības Nr. 137. (1945.)

“Mākoņa” pārnestā nozīme
56. Mīlestības dēļ pret jums Es esmu nācis Mākonī, kas ir garīgā simbols, sazināties ar jūsu garu. 

Bet vispirms Man vajadzēja novietot šo Gaismas Mākoni virs Vārda starpnieku prāta kā sagatavojošu 
etapu. Vēlāk, kad jau jūs mācēsiet sazināties ar Mani tieši, šo Mākoni Es novietošu jūsu garā.

57. Es izvēlējos Mākoni kā simbolu, lai tas apzīmētu Manu Nākšanu uz pasauli Trešajā Laikā.
58. Vai mākonis nav ziņnesis, kas šķērso kalnus, ielejas un pilsētas? Vai tas nav lauku auglīguma 

veicinātājs ar savu lietu, vai nesniedz savu labdarīgo ēnu? Vai no tā neceļas pērkons, kas pasludina 
vētru un vibrējošais zibens? Tādēļ par Manas Jaunās Atnākšanas simbolu Es izvēlējos Mākoni. Tādēļ 
Mani apustuļi garā Mani pēdējo reizi redzēja Mākonī un tā Mani Trešā Laika sākumā redzēja Roke 
Rohas. Visi viņi saprata Manas Klātbūtnes Mākonī nozīmi.

59. Kopš tā laika tautu, kura pulcējas ap šo Manu Manifestāciju, apņem it kā salda ēna. Mans Vārds 
ir kā auglīgs Lietus pār jūsu izkaltušajiem garīgajiem laukiem un kā Zibens, kas katrā komunikācijā 
nāk pār cilvēku prātu un saplēš jūsu grēka un neziņas tumsu, satricinot jūsu šķiedras un modinot 
jūsu garu. Cik briesmīgas ir bijušas daudziem no jums mokas, kas izraisījās jūsu garā, dzirdot Manu 
Dievišķo Vārdu! 

60. Kādu Majestāti un kādu visvarenāko Krāšņumu jūs esat apjautuši šajā Gaismas Vētrā, kas ceļas 
no Mana Vārda Tā atklāšanās brīžos! Pārsteigti, pat izbijušies no apbrīna, cieņas un bijības pilni, cilvē-
ku pulki klusē, ļaujot, lai Mana Mīlestības, Taisnības un Gudrības straume viņus apskalo un šķīsta.

61. Ak, mīļotā tauta, kuru Es saucu par garīgo Izraēlu, kuru Es veidoju par Manu Ziņu un Atklās-
mju krātuvi, kad beidzot jūs mācēsiet pareizi iztulkot un atainot Manu Vārdu? 

Apsolījums ir izpildīts
62. Es esmu izpildījis Savu jums Otrajā Laikā doto Solījumu atgriezties. Mani apustuļi Betānijā 

redzēja Mani paceļamies no Zemes uz Bezgalību, bet jūs esat redzējuši Mani Atgriežamies no Bez-
galības uz jūsu sirdi. Vai arī tanī jūs nesaskatāt līdzību ar mākoņiem, kas paceļas no jūras, lai izlietu 
savu labdarīgo lietu citās vietās, kur izslāpusī zeme tos sauc? 

63. Mani ir saukušas jūsu sāpes, Mans Gars ir sajutis jūsu gara saucienu un Mīlestības un Taisnības 
Mākonī Tas ir atsteidzies izliet Savu Žēlastību pār cilvēkiem.

64. Ne visas tautas Mani sauc, un ir ļoti maz siržu, kas Mani gaida. Garīgais Mākonis nāks un 
kā Miera Apmetnis tas apsegs tautas, kas viņu sauc un sirdis, kas viņu gaida. Bet tos, kas savas gara 
slāpes pūlēsies remdināt ar pasaules izpriecām, Mākonis pārsteigs ar sava Zibens spožumu un tā vēt-
ras dārdoņa pildīs tos ar bailēm, jo tikai tad viņi atcerēsies, ka eksistē Dievišķā Taisnība un, ka katrs 



99

cilvēks ir gara nesējs, kam būs jāatbild Dievam par saviem darbiem.
65. Mīlestības, Gaismas, Žēlsirdības un Taisnības Mākonis ir arī kolosāls garīgo radījumu, Manu 

kalpu leģions. Tie ir Gaismas gari, kas dzīvo, lai pildītu Manus Nodomus, lai vairotos Universā, lai 
pilnīgā harmonijā pildītu Manu Likumu mīlēt citam citu. Tas Likums, kuru Es Otrajā Laikā atklāju 
cilvēcei, nebija domāts tikai viņai; tā Prasība valda pār visiem eksistējošiem gariem.

66. Mīļā tauta, šajā Gaismas Mākonī, kas ir garīgo leģionu starppasauļu mīlestība un brālība, Es 
esmu nonācis pie jums šajā Trešajā Laikā caur Savu Zibeni, nesdams jums jaunu Gudrības, bezgalīga 
Mierinājuma Vēsti un Gaismu, kas palīdzēs jums atrast pazaudēto Ceļu. To atklājuši, jūs soli pa solim, 
nopelnu pēc nopelna, apzināti un stipri nāksiet pie Manis, garīgi pilnveidojoties.

No mācības Nr. 138. (1945.)

1. Mīļotie mācekļi, katrs jūsu dzīves mirklis ir solis, kas jūs tuvina Tēvam. Lēni, soli pa solim jūs 
nākat pa dzīves Ceļu uz Gaismas Valstību. 

2. Pamazām jūs tuvojaties laikam, kad mācēsiet pareizi novērtēt to, kas attiecas uz garu un to, kas 
pieder pasaulei. Tas būs patiesās lūgšanas laiks, bezfanātiska kulta laiks, laiks, kurā jūs mācēsiet lūgt 
pirms katra jūsu nodoma un kurā jūs mācēsiet būt nomodā par visu, kas jums tika uzticēts.

Garīgums ir dzīvošana kontaktā ar Dievu
3. Kā gan tad cilvēks varētu kļūdīties, ja pirms katras savas gribas pildīšanas viņš vaicātu Tēvam 

lūgšanā? Cilvēks, kas māk lūgt, dzīvo kontaktā ar Dievu, viņš prot novērtēt labās dāvanas, ko saņem 
no sava Tēva un arī izprot sev sūtīto pārbaudījumu nozīmi.

4. Cilvēks, kas lūdz Dievu, ir garīgs cilvēks bez tumsas apsega uz acīm, viņš ir spējīgs atklāt sevī 
un ārpus sevis nepazīstamas pasaules, nezināmus dzīves aspektus, Gaismu un Patiesību, kas eksistē 
ap cilvēku, bet kuras tas pat neapjauš.

5. Kas atklāj šo taku, tas vairs nevar apstāties, jo viņa sajūtas ir pamodušās un garīgās dāvanas ir 
kļuvušas jūtīgākas. Šodien tas dzird Dabas balsis, rīt jau spēj uztvert vēstis no Garīgās pasaules, bet 
vēlāk jau tāds dzirdēs sava Kunga Balsi kādā gara — Gara komunikācijā, kas ir mīlestības auglis starp 
Tēvu un bērnu.

6. Tauta, neapskaudiet šī Vārda starpniekus, caur kuriem Es sazinos ar jums! Ja jūs patiesi sagata-
vosieties materiāli un garā, jūs viņus pārspēsiet tad, kad šī Komunikācija būs beigusies. 

7. Brīnišķīgs laiks, pārbaudījumu un brīnumu laiks gaida šo Manas Trešā Laika Komunikācijas 
liecinieku tautu.

8. Vēl Es neesmu teicis Savu pēdējo Vārdu vai norunājis Savu pēdējo Lekciju. Tad Es jums atklāšu 
vēl daudzus noslēpumus. Mana Griba un Mani Baušļi ir ierakstīti visas šīs tautas sirdsapziņā, lai tā 
skaidri zinātu, kādas būs šīs Manifestācijas beigas.

Pastāvīgā garu sagatavošana
9. Jums ir jāsaprot, ka Es mācu jums visu to, kas jums ir jāzina, lai jūs varētu ieiet tajās pasaulēs 

un dzīvokļos, kas jūs gaida. Tāpat kā garam bija jāsagatavojas blakus pasaulē, lai varētu inkarnēties 
un nākt dzīvot uz Zemes, tāpat tam ir jāsagatavojas, lai atgrieztos pasaulē, kuru tas pameta, tikai jau 
mazliet augstākos mīlestības, tīrības un gudrības dzīvokļos.

10. Nešaubieties par Manu Vārdu! Pirmajā Laikā Es piepildīju Savu Apsolījumu atbrīvot Izraēla 
tautu no Ēģiptes verdzības, kas nozīmēja elkdievību un tumsu un aizvest viņus uz Kānaāna zemi — 
brīvības un Dzīvā Dieva zemi. Tur jums tika pasludināta Mana Nākšana Cilvēkā — Mesijā. To pra-
vietojumu burts burtā piepildīja Jēzus. Es, Skolotājs, kurš jūs mīlēja Jēzū, apsolīju pasaulei runāt ar to 
citā Laikā, atklājoties Garā, un te jums ir Mana Apsolījuma Piepildījums.

11. Šodien Es daru jums zināmu, ka Es esmu jūsu garam rezervējis brīnišķīgas Zemes, Dzīvokļus, 
Garīgos Mājokļus, kur jūs atradīsiet patiesu brīvību mīlēt, darīt labu un izplatīt Manu Gaismu. Vai 
tagad, kad ir piepildīti visi Mani iepriekšējie Solījumi, jūs varat vēl šaubīties par Maniem Vārdiem?

12. Ziniet, ka lielie gari mūžīgi strādā Manā Darbā. Elija, kuram ir jāpasludina Skolotāja Nākšana 
pie Saviem mācekļiem, ir Gaisma, kas atver gariem Ceļu, nonākdams pie ceļu pazaudējušajiem, pie 



100

tiem, kas guļ vai ir miruši ticībai uz garīgo dzīvi. Elija apņem viņus ar savu mīlestības uguni, kas ir 
ticība, ļaunuma izdedzināšana un šķīstīšana. Viņa balss sauc visas tautas, viņa attīrītāja uguns iet uz 
priekšu, izdedzinot ļauno zāli. Protams, tāda attīrīšana atstāj aiz sevis sāpes, taču drīz nāk Dievišķais 
Mierinājums, ko pārstāv Marija. Viņa izlej Savu Balzāmu katrā šņukstošā sirdī, katrā radījumā, kuru 
moka sāpes.

13. Es apmeklēšu sirdi pēc sirds, lai cilvēkiem liktu sadzirdēt Dievišķo Aicinājumu, kas skan tikai 
kā — “Sekojiet Man”.

Sāpju un pacietības attīrošā darbība
14. Es nāku atbalstīt jūs pārbaudījumos un jums saku, kad jūsu rūgtuma kauss kļūst nepanesams, 

sakiet Debesu Tēvam tā, kā Jēzus teica Ģetzemanes dārzā: “Tēvs, ja ir iespējams, atņem man šo kausu, 
bet lai notiek Tavs Prāts, un ne mans”. 

15. Ja jūs tā lūgsiet un būsiet nomodā, Es apturēšu eņģeli, kas tuvojas jums ar pārbaudījuma kausu. 
Bet, ja Dievišķā Griba būs tāda, ka jums šis kauss tomēr ir jāiztukšo, Es būšu pie jums, jūs stiprināšu 
un jūs varēsiet izturēt pārbaudījumu kā triumfētājs. Neaizmirstiet, ka viens cilvēks, kas cieš, Mani 
svētīdams, panāk Žēlastību daudziem. Tagad jūs varat saprast, kāpēc tie, kas ir tīri no grēka, nes sevī 
sāpes, jo tie ir cienīgi palīdzēt nomazgāt savu brāļu traipus.

16. Nav bijusi Mana Griba, lai cilvēki ciestu uz Zemes. Bet tā kā jau no pirmajiem Zemes iedzī-
votājiem līdz pat mūsdienām cilvēki ir tā gribējuši, tad tagad nesiet savu nastu ar pacietību un ar 
mīlestību un pazemīgi pasniedziet Man savas ciešanas. Tad jūsu sāpes būs auglīgas gan jums, gan vēl 
arī dažiem no jūsu brāļiem. 

17. Cik daudz cilvēku šajā pasaulē ir cietuši, un pilnīgi nelietderīgi! Cik ir raudājuši, nesaņemot 
nekādu atalgojumu un neievācot no tā nekādu ražu! Un gluži otrādi tie, kas savu krustu ir nesuši ar 
pacietību, bet ierodoties viņu pēdējam mirklim, viņi ir ticējuši, ka nokļūs bezdibeņa dziļumos, atverot 
gara acis, ir atraduši sevi kāda Kalna pakājē! 

18. Ne jūsu brāļu karos izlietās asinis būs tās, kas glābs cilvēci, bet gan jūsu lūgšana, pilna mīles-
tības un žēlsirdības un jūsu tikumi, kas darīs jūsu brāļus cienīgus sajust Manu Mieru.

19. Nedeklarējiet pašpārliecināti, ka tas miers, kuru paraksta tautas, ir patiess! Esiet modri un 
lūdziet, lai Miers paceltos no garīgas un cilvēciskas Mīlestības pamatiem, bet ne no terora un draudu 
vai nāves pamatiem.

20. Šis neīstais, cilvēku radītais miers ir kā uz kustīgām jūrmalas smiltīm uzcelta pils, kas ātri sa-
bruks, kad to sitīs vēju sakaitinātie viļņi.

21. Es, Miera Gars, cilvēkiem esmu To piedāvājis caur viņu sirdsapziņu, teikdams: “Šeit Es esmu, 
mīliet cits citu un jūs būsiet glābti.”

22. Cilvēce grib turpināt palikt bērnībā, tā negrib sasniegt pieaugušo vecumu. Neskatoties uz savu 
jau tik ilgo eksistenci uz Zemes, savu tik ilgo tās laistīšanu ar savām asinīm un asarām, cilvēce nav 
pratusi ievākt pieredzes augļus. Tādēļ tā joprojām nezina, ko nozīmē gara Miers. Tās sirds ir sacietē-
jusi un tādēļ tās viscēlākās jūtas, kas ir žēlsirdība, vairs cilvēkos nevibrē. Tādēļ sāpju biķeris liek sevi 
sajust ikvienam no Maniem bērniem.

23. Visas cilvēku izraisītās sāpes savienosies vienā biķerī, kurš būs jāizdzer vainīgajiem. Tad pamo-
dīsies viņu aizmigušais gars. Tad neparedzēto notikumu priekšā jūs redzēsiet kā ievērojami un vareni 
cilvēki pametīs savus posteņus un tautas, lai paslēptos ar savu sirdsapziņas pārmetumu saplosīto garu. 
Citi jutīsies kā zaudējuši prātu un vārda spējas.

24. Ko jūs teiksiet par to visu, tauta? Vai jūs jūtaties jau gatavi meklēt krustcelēs apmaldījušos 
cilvēci?

25. Skatieties, cik īsā laikā tautas sagatavo karu un no ikviena cilvēka iztaisa zaldātu, kamēr Es 
kopš 1886. gada gatavoju jūs par Manas Lietas kareivjiem un vēl neredzu it nevienu, kas būtu jau 
pilnīgi sagatavots.

26. Šis Laiks ir savādāks nekā Pirmais un Otrais. Šodien jūs dzīvojat atbrīvotu redzamo un nere-
dzamo elementu haosā. Vai! tam, kas nebūs modrs, jo viņš ies bojā, bet tam, kas ir sagatavots, tam 
būs jācīnās!

27. Jūs novēro miljardi neredzamu acu; vienas, lai jums uzglūnētu un liktu jums krist, bet citas — 
lai jūs aizstāvētu.



101

28. Nezāles iet uzbrukumā, izplešoties nācijās un tautās, iespiežoties sirdīs un mājās.
29. Cilvēku paradumi deģenerējas, vīri, sievas un bērni sarod ar perversitāti.
30. Visu šo nelaimju priekšā neapsedziet savas acis un neaiztaisiet savas ausis, jo, ja jūsu sirds 

izbīsies, tā nebūs jūtīga sniegt mīlestību un žēlsirdību, liecinot par Manu Darbu brāļiem.
31. Man tas viss ir jāredz, jo Es jūs mīlu un pēc tiesāšanas Es jūs glābšu.
32. Nāk lielu sāpju laiki. Es jūs sagatavoju tam laikam, lai jūs neteiktu, ka Skolotājs jums nav par to 

pravietojis. Ja uz to laiku jūs būsiet sagatavoti, jūs iziesiet no visām situācijām.
33. Mani sūtņi radīs Mieru starp cilvēkiem. Kā jūs esat varējuši gribēt, lai pasaules miers balstītos 

naidā, ambīcijās un bailēs? Bet vispirms pastrādās uguns, kristalizēdama, ūdens — mazgādams un 
sniegs — attīrīdams.

Ideju cīņa
34. Mācekļi, esiet stipri, lai pastāvētu cilvēku neticības priekšā, lai vajāšana, apmelojumi vai uzbru-

kumi jums neliktu sagurt. Mans Vārds satricinās cilvēku garu. Teologi jutīsies spiesti konsultēties savā 
zinātnē, filozofi smalki izprašņās savus lielākos skolotājus un visas sektas un reliģijas dziļi sakustēsies 
Manu jauno Atklāsmju priekšā. Tad sāksies ideju karš, jo vieni pamodīsies Patiesībai, bet citi gribēs 
palikt savā fanātismā un tradīcijās un vieni apkaros otrus. Šīs cīņas vidū būs dzirdama Manu patieso 
mācekļu balss, uzrunājot neapvaldāmo pūli: “Nepārvērtiet Dzīvības Augli par strīdu ābolu”.

35. Tagad jūs jūtaties mazi un vārgi. Rīt jau jūs būsiet stipri un Mani mīlēsiet patiesi, jo jums Es 
atklāšu to, ko nevarēs atklāt teologi; jūs sapratīsiet to, ko nevarēs saprast gudrie. Un nevis tāpēc, ka 
jūs būtu lielāki vai vairāk mīlēti, bet tāpēc, ka jau no Pirmajiem Laikiem jūs esat mācējuši atvērt savu 
sirdi kā svētuma kambari, kurā katrā no Laikiem Es esmu ielicis Likumu, Gudrību un Atklāsmi.

Izzudīs simboli
36. Pirmajā Laikā jūs pazināt simbolus — svētnīcu, kurā glabājās Bauslības plākšņu šķirsts. Kad tie 

simboli bija izpildījuši savu uzdevumu, Mana Griba izdzēsa tos no Zemes virsas, paslēpa no cilvēku 
skatieniem, lai pasaule nekristu elkdievībā, bet lai tās mācības jēga jeb saturs paliktu ierakstīti Manu 
kalpu sirdsapziņās. Otrajā Laikā pēc Jēzus Upura pabeigšanas Es liku pazust kristīgās pasaules vis-
lielākajam simbolam — krustam kopā ar ērkšķu vainagu, Svētā Vakarēdiena kausu un ar visu to, kas 
vēlāk varēja kļūt par fanātiskas pielūgsmes objektiem.

37. Šajā Trešajā Laikā Es nāku iepazīstināt jūs ar Sevi jūsu gara Svētnīcā un nolikt tur šķirstu ar 
Manām Jaunajām Atklāsmēm.

No mācības Nr. 139. (1945.)

Cilvēka gara pamošanās
34. Jūsu gars mostas cēlākai dzīvei un tajā sāk veidoties labākas pasaules ideāls.
35. Es mācu jums izcīnīt Mieru un saglabāt to kā gara patiesu dārgumu.
36. Mans Vārds atbrīvos jūs no ļaunuma šajā Trešajā Laikā, aizvadot jūs no nedrošiem ceļiem, pa 

kuriem jūs tik daudz esat ceļojuši un cietuši.
36. Mana Balss klauvēs pie katras sirds durvīm un tas, kas no katras būtnes dziļumiem atbildēs, 

būs jūsu gars.
37. Vieni tūlīt pazīs Manu klauvējienu, citi nedroši vaicās sev, kas ir tas, kas klauvē un tā viens pēc 

otra jūs celsieties uz Manu Gaismu.
38. Cik skaista ir gara pamošanās! Tad cilvēks sev jautā: “Kas manī vibrē? No kurienes dzimst mana 

Iedvesma un kas mani vedina uz Labo?” 
39. Mans Vārds māca jums saprast jūsu garu, iespiesties tajā un atrast tā Būtību, kas ir Gaisma, 

Patiesība, Mīlestība, Paklausība un Tīrība.
40. Kad cilvēks garīgi atrodas sevī, tad viņš sevī jūt Tēva Klātbūtni. Kad cilvēks nezina, kas viņš 

ir, no kurienes viņš nāk un kurp iet, viņš Mani jūt tālu no sevis, svešu, nesasniedzamu un paliek 
nejūtīgs.

41. Tikai pamodies gars var ieiet Patiesības Valstībā. Caur savu zinātni vien cilvēks to nevar 



102

iepazīt.

Materiālisms un Garīgā Būtība
42. Es redzu, kā cilvēki sludina, ka tiem pieder zināšana, gods, spēks, bagātība un vara. Es nāku dot 

jums līdzekļus to visu sasniegt pēc būtības, garīgajā Patiesībā, bet ne virspusēji un kļūdaini pasaulīgi, 
pārejoši un mānīgi.

43. Kad cilvēks nododas materiālajam, ieslēgdamies pasaules šaurībā, viņš dara savu garu nabagu, 
to ierobežo un apspiež un tad tam vairs neeksistē nekas ārpus tā, kas tam pieder vai ko tas pazīst. 
Tad, lai gars varētu atvērt savas acis Patiesībai, kļūst nepieciešams pazaudēt visu. Tad viņš, savas 
kļūdaīšanās pievilts, atkal pievērsīs skatu Mūžīgajam.

44. Nekas nevar labāk jums norādīt Ceļu uz Patiesību kā Mana Mācība, iedvesmota Mīlestībā uz 
jums. Kas vēl labāk kā Es varētu mācīt jums dot Dievam to, kas pienākas Dievam, bet ķeizaram to, 
kas pienākas ķeizaram?

45. Tas ir iemesls, kādēļ Es atkal esmu licis atskanēt Savai Balsij jūsu pasaulē, jo Es esmu jūs re-
dzējis pazudušus tumsas un apjukuma jūrā.

46. Manas Mīlestības Gaisma iedegs ticības lampu tumsas pilnajās sirdīs, kas nāk pie Manis un 
Mana Žēlsirdība pamodinās tos, kas ir miruši Manai Valstībai.

47. Tas, kas nesaprot šī Vārda Būtību, var padomāt, ka Mana Mācība ir jūgs, kas piesaista un pa-
verdzina cilvēku. Bet kas pareizi prot izskaidrot Vārdu, tas jutīs, ka Gaisma ir piepildījusi visu viņa 
būtni un viņa prieks būs bezgalīgs. No viņa gara celsies iekšēja dziesma, kas pacels viņu harmoniskai 
dzīvei un tā būs labākais Kults Man.

48. Tas, kas staigā Manā Bauslībā, tas nekritīs, vienalga, kādi pārbaudījumi pār viņu arī nāktu. 
Ticība dos tam vajadzīgo spēku, lai varētu triumfēt arī pārbaudījumos. Lai arī cik rūgts būtu biķeris, 
viņš nekad nezaimos. Viņš būs pacietīgs un, padevīgs sava Kunga Gribai, viņš mācēs gaidīt. Kas tā 
pielietos Manu Mācību, tas savāks nopelnus, lai viņā varētu izpausties Mani Brīnumi.

49. Ticība, apmierinātība un pazemība Manu Lēmumu priekšā darīs Ceļojumu īsāku, jo tad pa 
sāpju ceļu jūs neiesiet vairāk kā vienu reizi. Bet, ja pārbaudījumos jūs sāktu sacelties, kļūtu neapmie-
rināti un sāktu zaimot, pārbaudījums tiks pagarināts, jo Ceļš būs jānoiet vēlreiz, kamēr stunda būs 
apgūta.

 Universa Misija ir mācīt
50. Dzīve ir pastāvīga mācību stunda gariem. Universam, veidojoties pēc Manas Pavēles, nebija cita 

uzdevuma, kā mācīšana. Dzīve ir kausēšanas krāsns un cīņa garam. Tā nav absolūts prieks, kā daudzi 
gan gribētu. Prieks, triumfs, miers vai godība ir ārpus visas cīņas, ārpus šīs kausēšanas krāsns. Gara 
Godība ar visām tā Svētlaimībām ir atrodama gara Pilnīgumā, Perfektumā.

51. Saprotiet šo Patiesību, lai jūs nepaietu garām Grāmatai, kura dienu pēc dienas jums atklāj jau-
nas Gudrības lappuses. Izglītojiet savu garu tā, lai tas kļūtu par labu novērotāju, izglītojiet savu prātu 
meditācijās, lūdziet īstā gara lūgšanā, tā darīdami jūtīgus prātu un sirdi, lai varētu uztvert Manas 
Dievišķās Vēstis un iemācītos apkārtējās dzīves garīgo valodu, kas rāda jums Ceļu uz Pilnīgumu.

52. Es nāku pie jūsu nogurušajām sirdīm, palīdzot tām un dodot tām jaunu Dzīvību.
53. Kad starpnieku tīrais prāts paceļas pie Manis, Mans Vārds tieši nonāk garos. Šis pazemīgais 

Vārds, kas ir aizkustinājis milzumu ļaužu, būs tas, kas veiks Brīnumu, ka jūs atkal kļūsiet par Manē-
jiem, ak mīļotā tauta! Ilgi jūs bijāt novirzījušies no Patiesības Ceļa. Jūs bijāt aizmirsuši, ka nesat Mani 
sevī. Kad jūs nācāt klausīties Manī, no jauna jūs sajutāt iemirdzamies Manu Klātbūtni tā, it kā jūsu 
sirdi apgaismotu spožākā zvaigzne.

54. Es nāku jūs uzņemt, bet pirms uzņemt jūsu cilvēcisko daļu, Es ņemu jūsu garu, kas ir patie-
sais Manas Dievišķības bērns. Garā ir sirdsapziņa un tieši caur to Es dodu jums Savas Iedvesmas 
un Domas. 

55. Tauta, kuru Es mīlu bezgalīgi, Manas Domas, kas pārvēršas par Vārdiem starpnieku mutēs, ir 
kā Gaismas pilns Ceļš jūsu garam.

Slavinājumi bojā garu
56. Klausieties Mani, esiet pazemīgi pasaulē un sējiet tajā Labo, lai Debesīs ievāktu ražu. Kad jūs 



103

darāt sliktu, jums nepatīk liecinieku klātbūtne, kāpēc jums tā patīk tad, kad jūs darāt labu? Ar ko gan 
jūs varat lielīties, ja esat darījuši tikai to, kas bijis jūsu pienākums?

57. Saprotiet, kamēr jūs esat tik mazi un cilvēciski, slavēšana bojā jūsu garu. Kādēļ tad, kad jūs esat 
izdarījuši vienu labu darbu, tūlīt jūs no Tēva gaidāt atlīdzību? Kas strādā tā, tas nestrādā neieinteresēti 
un tādēļ viņa žēlsirdība ir neīsta un viņa mīlestība vēl ir tālu no īstas.

58. Ļaujiet, lai pasaule redz jūsu labos darbus, bet lai jums nav nolūka saņemt tādēļ suminājumus, 
vienīgi dot labu piemēru un mācību un liecināt par Manu Patiesību.

59. Visā Universā atrodas Kunga eņģeļi, izlejot savu žēlsirdību un mīlestību pār visiem Dieva bēr-
niem. Viņi nepārtraukti strādā klusumā, lai panāktu labumu saviem brāļiem. Kad jūs esat redzējuši, 
ka viņi nonāktu uz Zemes, lai pieprasītu uzslavu vai samaksu par to, ko viņi jums ir devuši vai vismaz, 
kad viņi būtu lielījušies ar labvēlību, kādu jums ir izrādījuši?

60. Esiet pazemīgi, jo cilvēciskais lielums, viņu lepnums un uzpūtība pieder Zemei, ir matērijas īpa-
šība un ar tām ir jānoiet zārkā. Gars patur tikai to, ar ko tas var celties Augstumos, to, kas var mirdzēt 
Gaismā. Ja lielums nav garīgs, ja tas ir tikai tukšība un šķietamība, rīt tas dos garam tikai ciešanas.

61. Eksistē Patiesība un neīstums un jums ir jāpazīst abi ceļi, lai jūs mācētu izvēlēties pareizo. Atve-
riet acis, pamodiniet garu, saasiniet jūsu sajūtas, lai visā Radītajā jūs spētu uztvert Tēva Mīlestību! Es 
jums esmu devis visu un neesmu Sev prasījis neko. Ja jūs savā nesaprašanā sakāt, ka Es prasu daudz, 
salīdzinot ar to, ko esmu jums devis, jūs kļūdāties. Ja Es kaut ko vai daudz no jums prasu, tad tas ir 
tikai jūsu labumam, jūsu laimei Mūžībā. 

62. Jums būs jāatskaitās jūsu Tēvam par visu, ko esat darījuši savā dzīvē. Kā jūs domājat apklusināt 
sirdsapziņas balsi šajā ārkārtīgākajā stundā? Ko jūs atbildēsiet, kad jūsu gars dzirdēs Kunga Balsi, kas 
paziņos jums, ka nekad jūs nevarēsiet attaisnot slikto? 

63. Tikai piepūle pacelties pēc kritieniem, mīlestība un dedzība atjaunošanās Ceļā ļaus pazust no 
jūsu būtnes grēka pēdām un traipiem, lai jūs varētu nostāties Dievišķā Tiesneša priekšā tīri.

64. Mācieties to visu jau šeit! Ziniet, kur ir jūsu intereses, tur būs arī jūsu domas un sirds. Ja tās ir 
materiālas, arī jūs būsiet materializēti, ja jūsu intereses ir garīgas, jūs būsiet uz garīgas pilnveidošanās 
Ceļa.

65. Dzīvojiet uz Zemes tā, kā jums māca Mans Vārds. Cīnieties, mīliet, meklējiet Labo, priecājaties 
par visu, ko Es jums esmu uzticējis, bet ļaujiet, lai jūsu gars kā mākonis peldētu Bezgalības Telpā, 
pilns gaišuma un Gaismas.

66. Velti cilvēki meklē pilnīgu prieku materiālajā. Bez Tēva Klātbūtnes viss ir bēdīgs un tukšs. Viņš 
ir patiesais Prieks.

67. Lieciet atkāpties no jums visām sliktajām domām, pievelciet tikai cēlās. Laime nav tajā, kas 
materiāli jums pieder, bet gan tajā, ko pazīst garīgi. Pazīt nozīmē piederēt un pielietot.

68. Tas, kas zina patiesi, ir garā pazemīgs. Tāds nelielās ar Zemes gudrību, kas dzen uzzināt visu 
un noliedz visu, ko nav spējīgs saprast. Tas, kurš sevī nes Iedvesmas Gaismu, prot vajadzīgajā laikā 
uztvert Atklāsmes, kā arī prot tās gaidīt. Daudzi sevi ir nosaukuši par gudriem, bet tāpat Saule, kas 
dienu no dienas spīd ar pilnu gaismu, ir palikusi tiem par noslēpumu.

69. Daudzi ir ticējuši, ka zina visu, bet patiesi Es jums saku, ka viena skudra, kas nejausta šķērso 
viņu ceļu, ir tiem neizdibināms noslēpums.

70. Cilvēki var pētīt daudzus Dabas brīnumus, bet, kamēr viņi to nedara ar Dieva Mīlestības palī-
dzību, tie nesasniegs patieso Gudrību, kura ir atrodama gara Mūžīgajā Dzīvībā.

71. Cilvēki, sanāciet ap Mani! Jums nav jālauza galva, lai atklātu noslēpumus, tikai ir jāatver sirds 
ar ticības atslēgu.

72. Ar stipru gribu nāciet pie Tēva, gribiet būt pie Viņa, gribiet ieiet Viņa Namā, un jūs būsiet 
pārsteigti no brīnumiem. Vēlāk arī jūs darīsiet brīnumus, kad būsiet dzīvojuši ar Manu Mīlestību 
un Piedošanu.

No mācības Nr. 142.

Reliģiskā fanātisma iznīcināšana
27. Mana Griba ir, lai jūs visi strādātu Manā lielajā Darbā, jo tuvojas jūsu garam ļoti svarīgs Laiks. 



104

Tas ir Laiks, kad Mana Gaisma, pārvērtusies par Balsi un Domu, vibrē no Bezgalības uz jūsu garu 
visaugstākajā Komunikācijā, kādu jūs spējat sasniegt. Jūs nevarat teikt, ka šajā Laikā Kunga Gars ir 
iegājis starpnieka smadzenēs, jo cilvēciska būtne nespēj dot patvērumu Universālai Potencei, Spēkam. 
Tas ir bijis viens Dievišķās Gaismas Zibsnis, kas ir nonācis tam nolūkam sagatavotā prātā, lai jums 
nodotu Manu Mācību. Tas notiek tā, it kā pār nezinošām lūpām plūstu Patiesība. Tas būs elkdievības 
un reliģiskā fanātisma sabrukums.

28. Šiem cilvēkiem ir piešķirta augstākā Žēlastība būt par Dievišķā Zibens Troni vai Pjedestālu un 
viņu mutei un smadzenēm — par Vārda tulkiem, un neskatoties uz to, viņiem ir jāpaliek vienkāršiem, 
tādiem pašiem kā citi cilvēki. 

Pazemības paraugs
29. Rīt šo svēto vietu skaits pieaugs un tajās apvienotie cilvēki klausīsies Kunga Gara Saziņu ar 

cilvēku, savu kalpu garu un neviens no Kunga instrumentiem neuzdrīkstēsies paaugstināties citu 
priekšā. Es gribu vienkāršību visos jūsu darbos. Man patīk sirdīs pazemīgie. Atcerieties, ka Es piedzi-
mu kūtī, starp ganiem, jo viņos Es atradu tīrību, kas ļāva tiem Mani sajust un Man ticēt. No jums vēl 
nevienam par šūpuli nav kalpojusi sile, bet jūsu Ķēniņam tas bija jādara, lai rādītu paraugu pasaulei.

30. Kādēļ Es no jauna nāku pie cilvēkiem, lai gan Mūžīgās Dzīves Mācību jums pasniedzu jau 
Toreiz? Jo cilvēki no katra Mana Parauga ir izveidojuši rituālus. Sajūtiet Mani, un jums nevajadzēs 
Mani iedomāties tādā vai citādā formā, jo jebkura no tām jūs attālina no Patiesības. Lai arī Mūžīgais 
Tēvs, tomēr jums nav Mani jāiedomājas Sirmgalvja veidā, kā jūs mēdzat Mani gleznot, jo ne laiks, ne 
cīņas Radītāja Garā neatstāj pēdas un Es esmu pār Laiku, nevis ielikts tajā kā jūs.

Spoži mirdzēs Patiesība
31. Mans Vārds rada neērtības cilvēkiem tāpat kā pagājušajos laikos, jo Es teikšu Patiesību. Neap-

sūdzot nevienu, Es saucu liekuli par liekuli, laulības pārkāpēju par laulības pārkāpēju un necienīgo 
par necienīgo. Toreiz Patiesība tika izsmieta un ir vajadzīgs, lai tā atkal iemirdzētos. Arī šodien Pa-
tiesība ir noslēpta un tai atkal ir jāpaceļas cilvēku acu priekšā. Ko Es jums mācu tagad? No sirds un 
gara svētīt visu un visus, jo kas tā svētī, ir līdzīgs Tēvam, kas Savu Siltumu dod visiem. Tādēļ Es jums 
saku: “Mācieties svētīt ar garu, ar domām, ar sirdi, un jūsu Miers, jūsu spēks, jūsu siltums nonāks 
pie tā, pie kā jūs tos sūtīsiet, vienalga, cik tālu tas arī neatrastos. Kas notiktu, ja visi cilvēki svētītu 
cits citu, pat neredzoties un nepazīstoties? Tad uz Zemes valdītu Miers un karš būtu neiedomājams. 
Lai šis brīnums realizētos, jums ir jāpaceļ savs gars ar pastāvēšanu tikumā. Vai jūs domājat, ka tas ir 
neiespējami? 

Nav neiespējama grēcinieka atgriešana
32. Cik daudzi lieli grēcinieki atgriezdamies ir sasnieguši tādu šķīstības pakāpi, kādu jūs sauciet par 

svētumu! Savos sākumos tie nebija labāki kā jūs tagad. Bet tādu Pilnīguma pakāpi jūs vēl neesat sa-
snieguši. Jūs esat sākuši mīlēt, Intuīcijas dāvana jau sāk nest augļus, tā jums ir, jo, kad Es jums pieska-
ros, jūs Man atbildat. Ne visas durvis ir jūtīgas Manam klauvējienam, bet tās, kuras atveras, ļauj sevī 
ieiet Manai Gaismai. Grēcinieka pārveidošanās nav neiespējama. Atcerieties Otrā Laika dažus vārdus: 
Magdalēna, Pāvils, Augustīns, Asīzes Francisks. Kādēļ būtu jāatceras tikai Pirmā Laika pilnīgie?

33. Šie, kurus Es jums minēju, ir pārvarējuši grēku, ir izrāvušies no kaislību dubļiem un tagad 
mirdz kā gaismekļi Debesīs un kā cilvēku apgaismotāji viņi sūta savu Gaismu jums.

Ainas no Jēzus materiālās dzīves
34. Nepazīstamo tikai Es varu jums atklāt. Es jums saku, ka velti cilvēki pūlas atrast ziņas par Jēzus 

jaunību uz Zemes. Viņi pēta un iztēlojas, bet ziņas ir tikai par Manu bērnību un par Sprediķošanas 
laiku. Tagad Es jums saku, ka pirms celties un pasludināt cilvēkiem Debesu Valstību, Jēzus neko no 
cilvēkiem nemācījās. Kas no tiem būtu jāmācās Tam, kas jau savā bērnībā apmulsināja Bauslības 
doktorus? Tas laiks, par ko cilvēki nezina neko, bija tikai gaidīšanas laiks. 

35. Ja jūs mācīsieties no Manis ar mīlestību sirdī, jums būs neiespējami kļūdīties.
36. Tā Es jūs gatavoju. Šodien nākat jūs, rītu nāks citi, bet aiz viņiem — atkal citi. Ar katru dienu 

un ar katru paaudzi jūs jūtaties Man tuvāki, jo aug jūsu garīgums.



105

Vislabākā lūgšana
37. Dariet žēlsirdību katru dienu un tā būs jūsu labākā paaugstināšanās Manā virzienā. Dodiet, 

palīdziet, mieriniet un tā būs jūsu dienas vislabākā lūgšana, jo jūs būsiet runājuši ar Tēvu caur dar-
biem. Lai arī vārdi var būt skaisti pēc formas, tie var būt tukši pēc satura.

38. Lūdziet savās domās. Jums tam nav nepieciešama konkrēta vieta un jūsu ķermeņa pozai nav 
nekādas nozīmes. Mierā paceliet savas domas Augstumos un gaidiet Manu Inspirāciju, Iedvesmu. 

39. Tas, ko Es jums saku šodien, to nezina pat pravieši. Savus Augstos Spriedumus jums atklāt varu 
tikai Es. Nebaidieties nezināt Tēva intīmākos spriedumus! Priecājieties zinot, ka vienmēr Skolotājs 
atklās jums jaunas Lekcijas. Kā jūs varat domāt, ka Es gribētu kaut ko atstāt jums noslēpumā tikai 
tāpēc, lai jūs to nezinātu? Es jūs mīlu un Manā Tēva sirdī nevar eksistēt egoisms. Es tuvojos jums, lai 
apgaismotu jūsu garu un jūs varētu Mani saprast un mīlēt. 

40. Es esmu garā pie jums, bet ne visi Man tic un ne visi Mani sajūt. Daudzi ir Mani nolieguši un 
vēl daudzi noliegs. Ja starp Manis noliedzējiem Es atklātos 1000 dažādos veidos, tie Mani neatzītu 
nevienā no tiem, jo tieši tā forma, kurā Es atklātos, viņiem liktu apjukt.

41. Es nekad neesmu slēpies aiz kādas maskas, lai parādītos pasaulei, bet lai varētu tikt redzēts, 
dzirdēts un saprasts, Es esmu Sevi ierobežojis. 

Kā iet uz priekšu garīgajā attīstībā
42. Kādēļ jūs neattīstāties savā garīgajā Ceļā? Vai Man jārādās jums atbilstoši jūsu atpalicībai? Ja jūs 

būtu sagatavoti un Es tad parādītos jums akmens izskatā, lai sniegtu jums kādu Stundu, jūs Mani atzī-
tu. Tie, kas pazīst Manu Būtību, sajūt Mani visur, kamēr tie, kas ir izveidojuši sev kādu pašpieņemtu 
Manas Dievības tēlu, pat skatīdami Mani visā Manā Godībā, Mani tomēr neatzītu un pat noliegtu.

43. Kas neparasts ir Manā Sazināšanās veidā caur cilvēka prātu? Es neslēpjos, bet esmu Klātesošs. 
Kas grib to pārbaudīt, lai attīra savu sirdi un prātu un tad ar savām gara acīm lai skata Patiesību.

44. Dieva Garu atspoguļot nevar nekas cits kā tikai cilvēks: cilvēka prāts ir Dieva Prāta spogulis, 
cilvēka sirds ir avots, kurā Es glabāju Savu Mīlestību, viņa sirdsapziņa ir Mana Gara Gaisma. Ja jūs 
šaubāties, ka jums pieder tik lielas dāvanas un jūs jūtaties to necienīgi, tad tā nav Tēva, bet gan jūsu 
vaina, jo jūs vēl neesat sapratuši Tēva Bezgalīgo Mīlestību pret jums. Redziet, Es neesmu nācis jūs 
nosodīt par jūsu grēkiem, jūsu traipi nav bijuši par šķērsli tam, lai Es nāktu šādi komunicēt vai sazi-
nāties ar jums. Un ja rīt zinātnes vīri nosodīs šīs Atklāsmes, tad tas nebūšu Es, kuru viņi nosodīs, bet 
gan viņi paši.

45. Es cilvēku izveidoju tik pilnīgu, ka vērodams sevi pašu, viņš varētu redzēt Tēva atspulgu. Bet 
cilvēks nav pratis skatīties sevī, ne ieiet sevī, tādēļ viņš nav pazinis Mani.

46. Visos laikmetos Es cilvēkiem esmu atklājies negaidītos veidos. Kas būtu varējis iedomāties, 
ka Otrajā Laikā Apsolītajam Mesijam, Dieva Dēlam nebūs pat pazemīga mājokļa, kur piedzimt? Kas 
būtu varējis jums pateikt, ka Marija, galdnieka sieva, būs Jēzus Māte?

47. Kopš Saviem pirmajiem soļiem uz Zemes Es rādīju Savas Varas paraugus un daudzi neapjauta 
no Patiesības nenieka.

Pravietotā Kunga nākšana Trešajā Laikā
48. Tagad Es neesmu nācis jūs pārsteigt. Ja jūs būtu sagatavojušies, nododami Manas Jaunās At-

nākšanas Solījumu no paaudzes paaudzē, Es šodien būtu atradis jūs Mani gaidošus. Bet nebija nevie-
na, kas Mani gaidītu. Daļa bijāt aizmirsuši šos Pravietojumus, citi tos pat nezinājāt, jo tie bija apslēpti. 
Tikai nedaudzi pētīja debess jumu un novēroja pasaules notikumus, meklēdami zīmes, kurām bija 
jāpasludina Manas Jaunās Atnākšanas laiks!

49. Protams, tie, kuri gaida Manis kā Mierinātāja Gara Atgriešanos, jūt, ka Laiks ir pienācis un 
Kristus garīgi ir atnācis pie cilvēces. Citi ir dzirdējuši Manas Atnākšanas Atbalsis, bet nav ticējuši.

50. Jēzus teica Saviem mācekļiem: “Tikai īsu laiku Es būšu prom un tad atgriezīšos”. Vēlāk tiem tika 
atklāts, ka viņu Skolotājs atgriezīsies uz Mākoņa, Savu eņģeļu ieskauts, un raidīs Gaismas Zibeņus 
uz Zemi.

51. Te nu Es esmu uz Mākoņa, Savu eņģeļu ieskauts. Tie ir garīgas būtnes, nākuši atklāties jums 
kā Manas Dievišķības ziņneši un jūsu labie mierinātāji. Gaismas Zibeņi ir Mani Vārdi, kas jums atklāj 
jaunas Atklāsmes un izlej Gudrību visos prātos.



106

52. Svētīti, kas neredzot tic, jo viņi jūt Manu Klātbūtni.

No mācības Nr. 146.

Neeksistē nāve garam (skat. māc. 95,4)
46. Saprotiet, ka jūs, ar garu apdāvinātie, esat Tēva vismīļākais Darbs visā Radībā, jūsos Es esmu 

ielicis Būtību, Spējas un Nemirstību. 
47. Garam neeksistē nāve tādā formā, kā jūs to saprotat, tas ir — beigt eksistēt. Miesas nāve nevar 

būt nāve vai beigas garam. Tā ir punkts, kurā tiek atvērtas Gara Acis Augstākai Dzīvei, bet miesas 
acis aizvērtas uz mūžiem. Tā ir tikai pāriešanas punkts Dzīvības Ceļā, kas ved uz gara Pilnīgumu. 
Ja jūs to vēl tā nesaprotat, tad tas ir tādēļ, ka jūs stipri mīlat šo pasauli un jūtaties cieši ar to saistīti. 
Jūs uztrauc doma par šīs mājvietas pamešanu, jo jūs ticat, ka esat kungi pār to, kas jums pieder. Un 
savukārt ir daži, kuriem ir miglaina nojausma par Manu Dievišķo Tiesu un tās dēļ viņi baidās pāriet 
uz Garīgo Pasauli.

48. Cilvēce pārāk ir mīlējusi šo pasauli un tās mīlestība ir bijusi vērsta nepareizā virzienā. Cik 
daudzi tādēļ ir aizgājuši pazušanā! Cik ļoti tā paša iemesla dēļ viņi ir materializējuši savus garus! 

49. Tikai, kad jūs jau tuvu esat sajutuši nāves soļus, kad esat bijuši smagi slimi, kad esat cietuši, 
kad jums ir licies, ka esat tikai soli no Viņpasaules un no tās Tiesas, no kuras jūs baidāties tikai tais 
mirkļos, tad jūs dodat solījumus Tēvam un zvērat Viņu mīlēt, Viņam kalpot un klausīt Viņam vēl 
šaipasaulē.

Pārbaudījumi, izturēti ticībā, nes garīgu Pacēlumu; Debesu nozīme  
(skat. māc. 130,35)

50. Sāpes attīra jūs, tās ir kā kalts, kas kaļ jūsu sirdi, lai tā sasniegtu Garīgumu. Lai jūsu sāpes nebū-
tu neauglīgas, ir vajadzīgs, lai jūs apgaismotu ticības lāpa, tad jūs varēsiet aizsniegt garīgu pacēlumu 
un arī pacietību ciešanās. 

67. Jūs visi vēlaties izglābties, visi gribat izvairīties no gara izpirkšanas pieredzes, visi jūs sapņojat 
pazīt Debesis. Bet Es jums saku, ka parasti jūsu pūliņi tā sasniegšanai ir pārāk niecīgi un bieži tā vietā, 
lai meklētu līdzekļus, kas palīdzētu jums visu to izcīnīt, jūs mūkat no tiem.

Debesu nozīme (skat. māc. 130,35)
68. Jūs ticat, ka Debesis ir kāds reģions Bezgalībā un ka tās var iemantot ar patiesu grēku nožēlu 

jūsu materiālās nāves mirklī. Jūs paļaujaties uz to, ka tai brīdī jums tiks piedots un ka Es jūs tad vedīšu 
uz Debesu Valstību. Tā jūs ticat. Es turpretim jums saku, ka Debesis nav kaut kāda vieta, ne arī kāds 
reģions, ne mājoklis. Gara Debesis ir tā Paaugstinājums, Cēlums un Pilnīgums, tā šķīstības stāvoklis. 
Kurš būs tas, kas ļaus jums ieiet debesīs — vai Es, kas jūs vienmēr turp esmu aicinājis vai varbūt jūs 
paši, kas vienmēr esat vilcinājušies?

69. Neierobežojiet vairs Bezgalīgo, Dievišķo! Vai jūs neaptverat, ja Debesis būtu, kā jūs domā-
jat, kāds milzīgs mājoklis, kāda noteikta vieta vai reģions, tās nebūtu bezgalīgas? Ir jau laiks, lai jūs 
saprastu garīgo cēlākā veidā. Lai arī jūsu idejas nespēj aptvert visu realitāti, bet lai vismaz pūlas tai 
tuvoties.

70. Atcerieties vienmēr, ka gars, kas ir kļuvis augstā mērā labs, gudrs, tīrs un mīlošs, jau ir ārpus 
laika, sāpēm un attālumiem. Tam vairs nav jāierobežojas ar kādas vietas apdzīvošanu. Tas var atrasties 
visur un visā atrast augstāko baudu dzīvot, just, zināt, mīlēt un tikt mīlētam. 

71. Tās ir gara Debesis. 

No mācības Nr. 148.

Ir atvērts Sestais Zīmogs
33. Glabājiet šo Mācību, kas ietver Manas Atklāsmes, Pravietojumus un Analīzes, kuras Es jums 

dodu šajā Laikā. Atklājiet tās Būtību, Tā ir uzturs jūsu garam. Uzņemiet To ar bijību, jo Tā ir daļa no 



107

Patiesās Dzīvības Grāmatas, kuru Es esmu atvēris Sestajā Nodaļā. Ja jūs dziļi izstudēsiet šīs Mācības, 
un sāksiet tās pielietot savā dzīvē, jūsu dzīve izmainīsies: tā kļūs vienkārša, jūs mīlēsiet visas Manas 
Izpausmes, jūs mēģināsiet atrasties pastāvīgā kontaktā ar Mani un jūs veidosiet pamatus jaunai pa-
saulei, kuru pārvaldīs Mani Likumi, kas tiks atzīti un izpildīti.

34. Kad pasaule liks jūsu sirdī nožēlas un nesaprašanās nastas, nāciet pie Manis! Es jums došu 
Spēku un dziedināšu jūsu brūces. Jūtieties Manā priekšā kā bērni, lai arī šaizemē jūs būtu dzīvojuši 
jau ilgi, atpūtieties Mana Gara Mierā!

35. Jūsu pasaulē nav it nevienas sirds, kas neciestu. Jūs visi ceļojat pa jūsu Kalvārijas Ceļu, bet vēl 
neesat iemācījušies uzņemt ar mīlestību savus pārbaudījumus un savu rūgtuma biķeri jūs vēl nepie-
ņemat. Jūs vēl neesat atdarinājuši Jēzu Viņa Pilnīgajās Ciešanās. Ziniet, ka jūs savās ciešanās neesat 
vieni, Es esmu jūsu Kalps, kas darīs vieglāku jūsu krustu.

36. Lai jūs neizbiedē dzīves vētras, nekrītiet izmisumā sāpēs, pacietīgi panesiet savas atjaunošanās 
pārbaudījumus un, kad būsiet jau uzkāpuši Kalnā un būsiet paaugstināti uz garīga, cilvēkiem neredza-
ma krusta, meklējiet Manu Klātbūtni, lai justos stipri! Es jūs iedvesmošu un Augstākajā stundā jūsu 
gars sakusīs ar Manējo. Es jūs uzņemšu, mierināšu un došu jums Savu Mieru.

37. Tad jūsu gara priekšā atvērsies nepazīstama Pasaule, jūs jutīsiet, ka ieejiet jaunā Dzīvē. Kad jūs 
no turienes vērosiet šo Zemi, šīs kāpnes, kurās jūs dzīvojāt, jūs sajutīsiet cienību pret pasauli, kura 
cieš, kura ir norūpējusies un dzīvo bez cerības, jo tai vēl nav pienākusi šīs Atklāsmes Gaisma, kuru Es 
jums esmu atnesis Trešajā Laikā. Tad jūsu gars Man lūgs misiju garīgi strādāt tās labā, lai vadītu tās 
soļus pareizajā virzienā. Jūs apvienosiet visus savus spēkus, lai kalpotu saviem mazākajiem brāļiem, 
kas nav gribējuši dzirdēt sava Debesu Tēva Balsi, kas ir Mīlestība un Taisnība. Tad jūs būsiet Gaismas 
sūtņi un tā jūs turpināsiet Dieva Darbu. Tad jūs redzēsiet, cik liela ir jums uzticētā garīgā Misija un 
jūs sapratīsiet, ka katras jaunas garīgās kāpnes, kuras jūs sasniedzat, ir atvedušas jūs Man tuvāk. Tad 
Mana Griba būs jūsējā, bet jūsu griba — Manējā. Pa šādu ceļu Es vadu jūs pie Manis.

38. Nenogurdināmi ejiet pa Kunga iezīmēto Ceļu! Reizēm asiņos pēdas un ērkšķos tiks saplēs-
tas drēbes, bet cerība jūs stiprinās. Tā jūs redz Tas, no Kā jūs esat cēlušies un pie Kura jums ir 
jāatgriežas. 

39. Tagad Es esmu jūsu Ceļojuma Biedrs, kas dziedina jūsu brūces, sajūtiet Manu Balzāmu! Tā es 
lieku atdzimt tam, kas jūsos vēl guļ un jūs pamodīsieties uz savas sirdsapziņas saucienu, jo Es esmu 
Augšāmcelšanās un Dzīvība.

40. Jūs bijāt miruši, bet Es jūs pamodināju Žēlastības Dzīvei un liku jums skatīt Sava Gara 
Gaismu.

41. Kā Skolotājs Es esmu vispacietīgākais un nenogurstošs. Manas Lekcijas izskatās kā jaunas, taču 
tās ir tā pašas senās, jo no paaudzes paaudzē un no Laiku sākumiem arvien Es esmu jums mācījis to 
pašu: “Mīliet cits citu!”— tas ir Ceļš, kas ved pie Manis.

42. Es esmu jūs radījis Sev un Es gribu jūs Sev. Es esmu aicinājis jūs, lai mācītu dzīvot tā, kā pie-
klājas Gaismas gariem. Šodien jūs ceļojat šajā pasaulē, bet jūs nezināt, vai rīt jau nebūsiet šķirti no 
tiem, kurus šodien saucat par savējiem. Esiet vienmēr gatavi steigties uz savu brāļu saucienu jebkurā 
brīdī! Es piešķiru jums vēl laiku. Ja Mans Sauciens pārsteigtu jūs šinī brīdī, ko jūs pasniegtu Man? Vai 
jūs esat izplatījuši Manu Mācību? Vai esat modinājuši Mūžīgai Dzīvei guļošos? Vai jūtaties spējīgi 
pastāvēt Tiesā? 

43. Šie jautājumi, kurus Es jums tikko uzdevu, jums ir jāuzdod sev katru dienu, ja gribat dzīvot 
nomodā un būt sagatavoti un, lai Skolotājs varētu būt apmierināts ar Saviem mācekļiem.

Svētā Gara neredzamais Templis
44. Šajā Laikā Es ceļu Svētā Gara Templi Savu mācekļu sirdīs. Tur būs Dieva Radītāja Mājoklis, 

Varenā Dieva, kas Otrajā Laikā nāca pasaulē kā Cilvēks, Visas Gudrības Dieva Mājoklis. Viņš dzīvo 
jūsu sirdīs, bet, ja gribat Viņu sajust un dzirdēt Viņa Vārda Atbalsi, jums ir jāsagatavojas.

45. Kas dara labu, tas iekšēji jūt Manu Klātbūtni, tāpat kā pazemīgais un tas, kas katrā līdzcilvēkā 
redz savu brāli.

46. Jūsu garā eksistē Svētā Gara Templis. Tas nav iznīcināms. Neeksistē vētras vai orkāni, kas spētu 
to noplēst. Tas ir cilvēku skatam neredzams un nejūtams. Tā kolonnas ir vēlēšanās progresēt labajā. 
Tā kupoli ir Žēlastība, kuru Tēvs izlej pār saviem bērniem. Durvis ir Dievišķās Mātes Mīlestība, jo 



108

katrs, kas klauvē pie Manām Durvīm, aizskar Debesu Mātes Sirdi.
47. Tā ir Patiesība par Svētā Gara Baznīcu un neesiet tie, kas apjūk nepareizās interpretācijās. No 

akmens kaltie tempļi ir tikai simboli un no tiem nepaliks ne akmens uz akmens.
48. Es gribu, lai uz jūsu iekšējā altāra vienmēr degtu ticības liesma un lai jūs saprastu, ka ar saviem 

labajiem darbiem jūs liekat pamatus, uz kuriem reiz pacelsies varena Svētnīca. Es gatavoju pārbaudi 
visām cilvēces visdažādākajām idejām un visiem būs daļa pie Mana Tempļa konstrukcijas.

49. Visi, kuri pieslēdzas Manas Mācības Ideālam, garīgi apvienosies, pat, ja miesīgi viņi atrastos 
tālu cits no cita. Viņu savienība būs stipra un tie atzīs cits citu. Tā būs Mana tauta, kas palīdzēs sas-
niegt glābšanu visiem, ko satiks savā Ceļā. 

50. Kaut ko no tā redzēsiet jau jūs, bet nākamās paaudzes redzēs vairāk. Vienmēr Es atzīšu, ka jūs 
bijāt pirmie garīgās apvienošanās cīņā, tas būs jūsu nopelns.

51. Jūsu uzdevums ir grūts un sarežģīts, bet nepavisam ne neiespējams. Kamēr jums būs tam griba, 
jūsu uzdevums jums liksies viegls.

52. Cīnieties un nezaudējiet dūšu. Cīnieties ar sevi pašiem. Jūs jau zināt, kamēr dzīvojat matērijā, 
jūsos būs tieksme uz grēku, būs kārdinājumi un kaislības trakos jūsos kā vētra.

Harmonija starp garu un matēriju
53. Gars cīnās, lai sasniegtu paaugstināšanos un progresu, bet matērija tikmēr atkāpjas katrā solī 

pie pasaules vilinājumiem. Garu ar matēriju var harmonizēt vienīgi, dodot katram to, kas likumīgi 
tam piederas un tieši to jums māca Mana Doktrīna.

54. Kā jūs varat katru brīdi pildīt Manu Likumu? — Pastāvīgi ieklausoties jūsu sirdsapziņas balsī, 
kas ir jūsu darbību Tiesnesis. Es jums neprasu to, ko jūs nevarat izpildīt. Es vēlos jūs pārliecināt, ka 
Prieka Ceļš nav tukša fantāzija, tas eksistē un veids, kā nokļūt uz tā, ir tas, kuru Es jums patlaban 
atklāju. 

55. Jums ir dota brīvība izvēlēties Ceļu, bet Mans Tēva pienākums ir rādīt jums patieso, īsāko, 
to, kuru vienmēr apgaismo Dievišķā lāpa, kas ir Mana Mīlestība pret jums, Maniem Vārda kārajiem 
mācekļiem, kas ilgojaties, lai jauns Vārds apstiprina jūsu atziņas un atdzīvina ticību.

Nav bezjēdzīgu pārbaudījumu; Iepazīstiet paši sevi!
58. Jūsu ceļā nav nevajadzīgu pārbaudījumu. Pilnīgi visiem tiem ir sava jēga un tā ir — jūsu gara 

pilnveidošanās. Lielie pārbaudījumi vienmēr domāti lieliem gariem. Tādēļ, kad jūs redzat tuvojamies 
vētru, kas draud iznīcināt jūsu mieru, nebaidieties, ejiet tai pretī un uzvariet to ar varu, kuru Es jums 
esmu dāvājis. Sagaidiet vajadzīgo brīdi un nekļūstiet vārgi savā cīņā. Negribiet pielūgties vai noburt to 
jau parādīšanās brīdī, bet palieciet lūgšanā un esiet modri. Es te nerunāju par dabas elementiem, bet 
par tiem, kas kalpo par gara kausēšanas krāsni un, pareizi izmantoti, palīdz garam pacelties, atklājot 
tam jaunus Ceļus, kas liek tam iepazīt un pamodina jūtas, kas līdz šim bija aizmigušas, bet kas tam 
ir nepieciešamas, lai veicinātu evolūciju. “Iepazīstiet sevi pašus!”, Es esmu jums teicis. Ieejiet sevī, 
lietojiet visas savas spējas un spēkus, jo jums tas viss ir jāpazīst un jāaptver ar savu garu, lai varētu 
atstāt pabeigtu savu darbu uz Zemes.

Ticību karu laiks
59. Drīz jūs redzēsiet uz šo pasauli nākam jaunu karu, kurā briesmās būs jūsu ticība. Katrs cīnīsies, 

aizstāvēdams savējo, visi apgalvos, ka taisnība pieder tikai viņiem. Šajā kaujā pamodīsies cilvēces gars 
un kļūs sajūtama Mana Ietekme. Manu Likumu un Manas Atklāsmes jutīsies spiesti studēt kā vieni tā 
otri. Visas sektas smalki pētīs Grāmatas, kā tas nekad nav darīts un Mani izjautās visi: vieni kā Tiesne-
si, citi kā Skolotāju. Tas būs laiks, kad jums būs jābūt gataviem iepazīstināt viņus ar Manu Mācību.

60. Viss, ko Es jums pasludinu, piepildīsies. Katru dienu jūs atradīsiet iespēju strādāt un pielietot 
dzīvē Manu Vārdu. Es jūs sagatavoju, lai tad, kad piepildīsies šis Pravietojums, jūs nebūtu pārsteigti.

61. Patiesi, Es jums saku, ir pienācis laiks pildīt pienākumu pret Mani, kā līdz šim jūs esat pildījuši 
to pret savu ģimeni. Tagad jums patiesi ir jāiepazīst Mērķis, kādēļ jūs esat radīti un ir jāizpilda Misija, 
kas ir uzdota jūsu garam.

62. Mans Vārds un Darbs nebūs nasta priekš jums, bet gluži otrādi — tie darīs jūsu eksistenci 
panesamāku šajā moku un sarūgtinājumu Laikā, kad cilvēki kā avarējušie meklēs kaut ko, pie kā 



109

pieķerties, lai nepazustu. 
63. Jūs jau esat atklājuši glābšanas laivu un pūlaties tajā iekļūt. Kas pratīs palikt paļāvīgi un cieti 

tajā, tie nepazudīs. 
64. Es gribu, lai jūs neraudātu pasaulē, kaut arī pār jums sijājas pārbaudījumi. Saprotiet, tādēļ ir 

ļoti svarīgi nepārkāpt Bauslību.

Evolūcijas Likums
65. Lai Es jums varētu darīt zināmas šodienas Atklāsmes, Man tās bija jāglabā daudzas Ēras ilgi. 

Bet Es jums vaicāju: “Kas ir Man tūkstoš gadu, ja Laiks neplūst pār Manu Garu?” Jums gan ir bijis 
jāgaida, taču ne bezdarbībā, bet gan, attīstoties garīgi un augot Gaismā, zināšanās un pieredzē.

66. Tagad jūs esat gatavi sajust un saprast Manas Mācības, arī cēlākās. Tā tas nebija Pirmajā Laikā, 
kad, lai simbolizētu gara Tēvzemi, Man bija tautai jāpiešķir Zeme un, lai mācītu tai Bauslību, Man tā 
bija jādod, iekalta akmenī.

Materiālisma krišana
67. Tagad jūs esat nonākuši tik tālu, ka varat jau sajust materiālisma valstības sabrukumu, kad kri-

tīs troņi, kroņi, vara, lepnība un augstprātība. Tas viss ir pastāvējis un pastāvēs tikmēr, kamēr cilvēki 
ticēs, ka nav citas Godības, kā vienīgi tā, kas atrodama pasaulē. Bet, kad cilvēce sāks ticēt Garīgajai 
Dzīvei, tad no tās miesas nokritīs neīstais svētku tērps, bet tās gars uzposīsies ar to tērpu, kuru valkā 
tie, kas mīl Patiesību, Labo un Šķīstību.

68. Lietojiet sava Tēva Vārdu, jo kopā ar jums nāks aizstāvēties daudz ļaužu. Šajā tautā piepildīsies 
Kunga Apsolījumi un ļoti daudzi jutīsies pievilkti tās Būtības dēļ, ar kādu tā ir piesātināta.

69. Es apgaismoju jūsu prātu, atveru jūsu sirdi visām labajām jūtām un labajām Iedvesmām; Es 
aizveru jūsu lūpas apvainojumiem un zaimiem, bet atstāju jums brīvību sludināt Manu Mācību, mie-
rināt un liecināt par Patiesību.

70. Lai starp jums nebūtu ne tiesnešu, ne fanātiķu, ne liekuļu, jo kur ir šīs kļūdas, tur nevar būt 
Garīgums.

71. Pār šo tautu Mana Tiesa liks sevi manīt nepārtraukti, kamēr tā necelsies spēcīga mācīties Manu 
Vēsti un nenesīs šo Labo Vēsti cilvēcei. Tādēļ Es jums saku, pasteidziniet savus soļus, pūlieties izlabot 
savas kļūdas, lai jūsu pārbaudījumu un sāpju dienas varētu tikt saīsinātas.

No mācības Nr. 150.

1. Jūs esat nākuši meklēt Mierinātāju Garu, jo savās nelaimēs jūs neesat atraduši atvieglojumu. Jūs 
esat steigušies pie mediķu un advokātu durvīm, pie to cilvēku sirdīm, kas jūs mīl, bet mieru jūs neesat 
atguvuši. Un jūs esat pārliecinājušies, ka Balzāms vai Gaisma, kuru jūs esat meklējuši, ir atrodams 
vienīgi Avotā, no kura ceļas Viss Labais. Jūs visi meklējat Patiesības Ceļu, jums ir nepieciešams garīgs 
atbalsts, uzmundrinājuma un cerības vārds, kas jūs atdzīvinātu. Šeit sasnieguši visu meklēto, jūs at-
klājat Man savu nemieru, bailes no Dievišķās Tiesas un ilgas atrast Mieru ar jūsu sirdsapziņu.

Esam sagatavoti Trešā Laika atklāsmēm
2. Lai arī jūs jūtaties tālu no Manis, Es esmu pie jums. Jūs neesat vieni ar savām sāpēm, Es jūs pa-

vadu. Jūs jūtaties nesaprasti, bet Es kā Tēvs jums saku, ka Es pazīstu visu, kas notiek jūsu iekšpusē un 
Es jums došu to atrisinājumu, kuru jūs meklējat, Mieru, kura jums trūkst un Palīdzību, lai sasniegtu 
garīgu pacēlumu.

3. Kad jūs pirmo reizi ieradāties klausīties Manu Vārdu, jūs to izgaršojāt un novērtējāt kā Tīru 
saturā. Jūs pazināt, ka Es esmu tā Sūtītājs, vienīgi jūs šaubījāties par veidu, kā Es sazinos ar cilvēku. 
Tomēr, kad jūs Vārdu izstudējāt, jūs atzināt, ka Es neesmu kļūdījies un cilvēks, būdams Mans bērns, 
ir spējīgs kalpot par Manu instrumentu un pildīt Manus Lēmumus kalpošanā saviem brāļiem.

4. Es aicinu vīrus, sievas, bērnus, lai jūs kļūtu par Maniem mācekļiem. Kamēr vieni paļāvīgi to uz-
ņem, citi neuzticas. Tas ir tāpēc, ka ļoti bieži jūs esat pieredzējuši vilšanos, apmānīšanu. Tādēļ šodien, 
kad Es runāju ar jums caur rupjiem, vienkāršiem un pazemīgiem cilvēkiem kā Manas Mācības tul-



110

kiem, šī Manifestācija liekas jums dīvaina. Atzīstiet, ka Mans Vārds savā Patiesībā ir nemainīgs un to, 
ko Es jums stāstīju Pirmajā Laikā, to Es apstiprināju Otrajā un to pašu Es mācu arī tagad, Trešajā.

5. Jūs visi, kas šādā veidā dzirdat šeit Manu Vārdu, esat bijuši sagatavoti dzirdēt un saprast šo Mana 
Gara Manifestāciju un jūs tikai gaidījāt brīdi, kad atskanēs Aicinājums, lai kļūtu par tās lieciniekiem. 
Es neesmu pārsteidzis nevienu, jo pirms jūsu inkarnēšanās uz Zemes Es jums teicu, ka jūs piedalīsie-
ties šajos notikumos un jūs piederat izvēlēto būtņu skaitam, kuriem Labā Vēsts būs jānes pasaulei.

6. Šī Laika bērni rāda Man savu bīstamo dzīves ceļu un stāsta, ka šodien apkārtējā vide nav sevišķi 
piemērota garīguma attīstībai un tie lūdz Gaismu saviem vecākiem un skolotājiem. Viņos jau kopš 
mazotnes ir izraisījusies cīņa starp garu un matēriju, kurā reizēm uzvar labais un saprātīgais, bet 
citreiz virsroku ņem miesa. 

7. Nestāstiet Man, ka jūs esat vārgi, jo jūs nesat Mana Gara Gaismu, Es jūs esmu apdāvinājis ar 
tikumu un ar enerģiju, lai jūs varētu izpildīt savus pienākumus. Piespiedieties un lietojiet savu varu! 

8. Es esmu nonācis pie visiem bērniem, meklēdams viņu garu, jo tas pieder Man, bet ne visi grib 
sekot Man. Lielākā daļa Man prasa vairāk laika un saka, ka vēl nevarot Man sekot. Katram garam Es 
esmu devis nepieciešamo laiku, lai tas varētu izpildīt savu uzdevumu.

9. Ir taisnība, ka jūs esat daudz cietuši šajā laikā un, ka jūs būtu gribējuši dzīvot labāk, un Tēvs jums 
saka: “Izcīniet savu Mieru vai nu šaisaulē vai Viņā, un jūs atradīsiet atpūtu”. Šī Zeme, kurā jūs šobrīd 
dzīvojat, ir izpirkšanas, cīņas un pilnveidošanās vieta.

Jēzus Dzīvē nebija ērtību
10. Ja jūs gribētu atcerēties Jēzus dzīvi Otrajā Laikā, jūs ieraudzītu to pilnu ar ciešanām, bet trūcīgu 

attiecībā pret pasaules ērtībām un priekiem. Viņš ir Paraugs jūsu garam, kurš ir jāatdarina. Visi, kas 
nāk pie Manis, atrod atvieglojumu, jo Es esmu neizsmeļams Avots, no kura plūst plašas straumes. No 
tām ņemiet, lai apūdeņotu jūsu mazos zemes gabaliņus! Zeme ir sagatavota, lai cilvēki varētu steig-
ties tās kultivēt. Lauki tos jau gaida. Ejiet tos apstrādāt, pirms tie pārklājas ar nezālēm un kaitīgiem 
augiem! Kad jūs redzat, ka kvieši jau ir gatavi, nopļaujiet tos kopā ar nezālēm un vēlāk tos atdaliet 
vienu no otra. Tādēļ Es jums nebeidzu atkārtot: “Esiet nomodā un lūdziet! Ja jūs būsiet neuzmanīgi, 
nezāles pāraugs jūsu Sēklu un pļaujas dienā to auglis būs pārsvarā”. Lieciet kuplot saviem laukiem, lai 
jūsu kvieši varētu nonākt Manās Klētīs un raža būtu bagātīga.

Izšķirošais Laiks, kad kritīs pat dogmas
11. Cilvēce ir izslāpusi pēc Mana Vārda un pēc Manas Patiesības. Cilvēce prasa un ilgojas pēc 

Gaismas prātam, viņa prasa Taisnību un gaida Mierinājumu. Ir izšķirošs Laiks. Patiesi, Es jums saku, 
ka daudzas idejas, teorijas un pat dogmas, kuras gadsimtiem uzskatīja par patiesību, kritīs un tiks 
atmestas kā nepareizas. Elkdievību un fanātismu uzvarēs un iznīcinās tie, kas visvairāk tiem bija 
piesaistīti un visciešāk pieķērušies. Dieva Mācība tiks saprasta, tās Gaisma, Saturs un Būtība tiks 
izprasti un sajusti.

12. Zinātniekiem būs jāpārcieš smags pārbaudījumu laiks, kurā tie vareni apjuks, kad pamodīsies 
viņu gara Gaisma un tie sadzirdēs savas Sirdsapziņas balsi. Tad viņiem atklāsies tādas lietas, par ku-
rām viņi nebija pat sapņojuši.

Grāmatas nav gara ierocis
13. Atkal Es jums saku: “Esiet nomodā, jo, kad pienāks ticību un mācību, reliģiju un zinātnes karu 

laiks, daudz būs to, kas ticēs, ka Manus jaunos mācekļus varēs uzveikt ar grāmatu zinībām, jo viņi 
redzēs, ka jums nav grāmatu. Kad Jēzus sprediķoja tautai, Viņš nemācīja tai grāmatās rakstītas gudrī-
bas, un tomēr tā bija Gudrība. Pierādījumus tam Viņš deva jau Savā bērnībā, kad runājot ar Bauslības 
doktoriem, Viņš lika tiem apmulst un apklusināja viņu jautājumus un pārsteigtus satrieca viņus ar 
Savām Atbildēm. Jēzus Zināšanas nāca no Dieva Gara, kas Viņam visu atklāja.

Garīgu Pacēlumu sasnieguša gara vara
14. Ja jebkurš no jums attīrītu savu prātu, izraidītu no sirds sliktās jūtas un zemās kaislības, paceltu 

savu garu uz Tēvu, lai nodotos Viņam mīlestībā un kalpošanā līdzcilvēkiem, tad viņš pārvērstos tīrā 
avotā, kuru Skolotājs piepildītu ar Savu Iedvesmu. Tas cilvēks tad būtu kā tīrs trauks uz Mana Galda, 



111

kas pārplūst no Dzīvības Vīna, ar kuru savas slāpes dzesētu tie, kas cieš. Kas tā sevi sagatavos, tas 
pārliecinās to, ar kuru runā, mierinās ar savu vārdu, liks apklust iedomīgajam, tas darīs apbrīnojamus 
darbus, ko pasaule sauc par brīnumiem, bet kas patiesībā ir dabisks mīlestības un paaugstināta gara 
ticības rezultāts.

15. Kad jums jautā, kādēļ Dievs, būdams tik varens, lieto Savas Gudrības Manifestācijai tik ne-
nozīmīgu būtni, kā cilvēku, atbildiet: “Dieva Mīlestībai uz Saviem bērniem nav robežu, tādēļ Viņš ir 
lietojis viņus šī Brīnuma veikšanai”.

16. Tieši tādēļ, ka Es esmu Varens, Mūžīgs, Bezgalīgs un visa Radītā Tēvs, Es varu Saviem Dieviš-
ķajiem Mērķiem lietot visus Savus radījumus. Savā Tēva Mīlestībā Es nepiesaistu Savu Uzmanību jūsu 
niecīgumam, jūsu grēcīgumam, bet Es meklēju jūsu pazemību. Ja jums jūsu cilvēciskā forma šķiet 
pārāk maza, lai Dievs to vispār ievērotu, tad — kas cits jums to formu ir devis, ja ne Es? Pie tam, kad 
Es darīju Sevi par Cilvēku, vai Es nebiju līdzīgs jums?

17. Jūsu ausīs nonāk materiāla balss atkarībā no tā, kā Manas Manifestācijas mirkļus interpretē 
starpnieks. Vārds, kas ienāk jūsu prātā un sirdī, ir cilvēka, bet tā Būtība ir Dievišķa un tādēļ šis Vārds 
apgaismo un mierina garu.

18. Ja Es tagad būtu nācis Cilvēka formā atkārtot Savu Otrā Laika Mācību, jūsu gars būtu apstājies 
attīstībā un cilvēce Mani nebūtu atzinusi. Bet Es, visas Pilnības Meistars un Skolotājs, vadu jūs soli 
pa solim vienmēr augstāk Kalnā, arvien mācot jums jaunas Lekcijas. 

19. Cilvēka acīm Dievs, tāpat kā paša gars, ir neredzams, jo tam nav ne formas, ne robežu. Tādēļ 
daudzi, redzot jūs paaugstinājušos lūgšanā un klausoties Manī, šaubās, jo viņi nezina, ka Dievišķais 
un Garīgais, kas ir šķietami neredzams cilvēka acīm, ir sajūtams garā un pat sirdī.

20. Tas, kas Man patiesi tic, pazīst Manu Balsi visur, kur vien Es ar to runāju. Es esmu kā Gans, 
kam seko avis un kuras Mani vienmēr pazīst pēc Balss. Tā arī šajā Laikā, kad Es ar jums sarunājos 
caur cilvēka prātu, jūs esat pazinuši Sava Kunga Balsi. Jūs neesat apstājušies, lai kritizētu starpnieku 
trūkumus vai kļūdas, kas var rasties viņu vienkāršības dēļ. Jūs esat sapratuši, ka Es esmu Tas, kas ar 
jums runā. Izdzirdot Manu Balsi, jūs esat teikuši: “Tas ir Viņš…”

Vienmēr Dieva Klātbūtni atklāj pazemīgie
21. Vienmēr Manu Klātbūtni ir pazinuši pazemīgie un nabadzīgie, jo viņu prāti nav aizņemti ar 

cilvēku teorijām, kas neļauj tiem skaidri atšķirt Patiesību. 
22. Otrajā Laikā, kad bija pasludināta Mesijas Atnākšana, Viņu sajuta tieši vienkāršie sirdīs, gani, 

kam bija pazemīgs gars un tīrs prāts.
23. Teologu rokās bija praviešu Grāmata un viņi diendienā atkārtoja Vārdus, kas aprakstīja Mesijas 

nākšanas laiku un veidu. Un viņi Mani redzēja, bet nepazina, viņi Mani dzirdēja un tomēr noliedza, 
ka Es būtu Apsolītais Glābējs. Viņi redzēja Manus Darbus un vienīgais, kā tie mācēja reaģēt, bija — 
sadusmoties, lai gan patiesībā tie visi bija praviešu iepriekš pasludināti.

24. Kad pienāca Diena, kurā Jēzus Klātbūtnes satraukto farizeju sakūdītais cilvēku pūlis mocīja un 
sita Jēzu, un redzēja, kā zem viņu sitieniem Jēzus asiņoja kā vienkāršs mirstīgais un vēlāk agonēja un 
mira kā jebkurš cilvēks, tad farizeji, vecajie un augstie priesteri apmierināti izsaucās: “Te nu jūs redzat 
to, kas sevi ir saucis par Dieva Dēlu, kas ir uzdevies par valdnieku un lika sevi atzīt par Mesiju”.

25. Vairāk par viņiem, nekā citu dēļ Jēzus lūdza Tēvam, lai Viņš piedotu tiem, kas pazīdami Raks-
tus, noliedza Mesiju un ļaudīm Viņu uzdeva kā neapsolīto. Viņi sevi sauca par Bauslības doktoriem, 
bet notiesājot Jēzu, viņi nezināja, ko dara. Tai pašā laikā pūlī bija sirdis, kas bija saplosītas sāpju un 
netaisnības dēļ, kuru tās sajuta un bija sejas, asaru pārplūdušas Taisnā Upurēšanas dēļ. Tie bija vīri 
un sievas ar vienkāršu sirdi un pazemīgu un pacilātu garu, kuri zināja, Kas bija Tas, Kas bija nācis 
pasaulē starp cilvēkiem un saprata, Ko zaudē pasaule, Skolotājam šķiroties.

1950. gada svarīgums
26. Tauta, arī šodien tiek apstrīdēta forma, kādā jūs esat saņēmuši Manu Vārdu un tie, kas sakās 

zinām, kādam ir jābūt Manas Atnākšanas veidam, noliedz šo Mācību un Atklāsmes. Tie neanalizēs 
Manu Vārdu, nemeklēs tā Būtību un neņems vērā ne brīnumus, ne zīmes, kādas Es jums esmu devis 
sakarā ar Savu Nākšanu un Manu Patiesību. 

27. Par iemeslu Manis noliegšanai tie ņems Manas tautas nepilnīgos darbus, tās nekompetenci 



112

un nepaklausību. Viņi celsies, teikdami: “Vai tas, kas jums sola 1950. gadā beigt šo Komunikāciju, 
var būt Kristus Gars? Varbūt tas šodien sola tā, bet rīt runās pretējo?” Jau tagad Es jums saku, daudzi 
apgalvos, ka viņiem turpinoties šāda komunikācija arī pēc 1950. gada. Ak, mīļotā tauta, vai jūs gribat, 
lai pasaule rīt jūs tā apsmej un noliedz visu, ko Es jums esmu runājis? 

28. Lūdziet un esiet nomodā, mācekļi, lai jūs vienmēr pazītu Manu Balsi starp visām maldino-
šajām, kuras jums piedāvā pasaule. Tad jūs redzēsiet sevi ar Gādību un Mīlestību atvestus līdz jūsu 
Ceļa beigām. Tur Tēva Nams atvērsies jums kā Bezgalīga Brīnišķīguma Ganības, un Tēvs tur mūžīgi 
paturēs visus, ko ar Mīlestību ir radījis un sūtījis uz Zemi savākt nopelnus, kas ļautu tiem kļūt Pilnīgā 
Mājokļa cienīgiem.

Visu laiku farizeji
29. Kad Es jums saku, ka ar jums runā Kristus, netrūkst to, kas Mana Vārda starpniekus sauc par 

zaimotājiem. Bet šāds nosodīšanas un analizēšanas veids nav pārsteigums, ja ņem vērā, ka viņu ne-
jūtīgums pret garīgo neļauj tiem Mani sajust caur Mācības Būtību.

30. Reiz farizeju priekšā Es tiem teicu: “Tēvs un Es esam viens”. Toreiz arī Mani sauca par zaimo-
tāju, atsaukdamies uz Rakstiem un mēģinādami pierādīt, ka viss, ko Es runāju, ir nepareizs.

31. Šodien Es jums saku, kas neatver savas gara acis, tas nevarēs redzēt Dievišķo Gaismu, jo ne-
viens nav tā pārbaudīts, kā Jēzus. [..]

Cilvēku kļūdainās interpretācijas (skat. māc. 129,15; 158,23; 161,7; 168,15)
41. Ja jūs domājat, ka jūsu ciešanas ir jūsu sentēvu nopelns, tad savos slēdzienos jūs izrādāt neiz-

pratni pret savu Dievu. 
42. Pirmajiem cilvēkiem Es kādā Iedvesmā devu līdzību, kas tiem liktu sākt iepazīt savu Mērķi, 

bet Manas Atklāsmes Saturs tika nepareizi saprasts. Kad Es runāju par Dzīvības un Labā atziņas 
koku, no kura ēda cilvēks, Es jums gribēju tikai darīt zināmu, ka tad, kad cilvēks ieguva pietiekamas 
zināšanas, lai atšķirtu taisno no netaisnā un sāka kļūt atbildīgs par savu rīcību, kopš tā laika viņš sāka 
plūkt savu darbu augļus. 

43. Daudzi cilvēki ir pieņēmuši, ka šīs pasaules asaru cēlonis ir viens pirmo cilvēku grēks. Savā tru-
lumā viņi nav vēlējušies analizēt šo līdzību, bet pieņēmuši, ka Jēzus esot ar Savām Asinīm nomazgājis 
visus cilvēces traipus. Ja šāds apgalvojums būtu pareizs, tad kāpēc pēc pabeigtas Upurēšanas cilvēki 
vēl turpina grēkot un arī ciest?

44. Jēzus nāca uz Zemi mācīt cilvēkiem Pilnveidošanās Ceļu. To Viņš mācīja ar Savu Dzīvi, ar 
Saviem Darbiem un ar Saviem Vārdiem.

45. Jūs zināt, ka Dievs teica cilvēkiem: “Audziet, vairojieties un piepildiet Zemi”. Tas bija pirmais 
Bauslis, kas jums tika dots. Vēlāk Tēvs jau prasīja cilvēkiem, lai viņi ne tikai vairotos un viņu suga 
turpinātu augt, bet arī, lai viņu jūtas attīstītos cēlajā virzienā un gars sāktu brīvi attīstīties un izvēr-
sties. Ja cilvēku rases izplatīšanās bija pirmais viņiem dotais Likums, tad kā jūs varat iedomāties, ka 
Tas Pats Tēvs jūs sodītu par paklausību Viņam un par Viņa Pavēles izpildīšanu? Vai tad ir iespējams, 
ka jūsu Dievā eksistētu tāda pretruna?

46. Redziet, cik materiālu izskaidrojumu ir devuši cilvēki līdzībai, kurā tiek vienīgi runāts par gara 
pamošanos cilvēkā! Tādēļ studējiet Manu Mācību un nerunājiet vairs, ka jūs maksājat parādu, kuru 
ar savu nepaklausību Tēvam ir izpelnījušies pirmie Zemes iedzīvotāji. Domājiet labāk par Dievišķo 
Taisnību!

47. Es esmu jums teicis, ka arī pēdējais traipiņš tiks iztīrīts no cilvēka sirds. Taču es saku arī, ka 
ikvienam pašam būs jāmazgā šie traipi! Atcerieties, jums ir teikts, ka ar to mēru, kuru jūs mērāt, tik-
siet mērīti arī jūs un, ka cilvēks pļaus to, ko sēs.

48. Šajā Laikā jūs jau spējat Mani saprast, kad Es jums saku: “Audziet un vairojieties”. Jūs jau sa-
protiet, ka tam jātiek darītam arī garīgi: jums ir jāpiepilda Universs ar labiem darbiem un ar cēlām 
domām. 

49. Es svētu visus, kas grib tuvoties Man un visus, kas meklē gara Pilnīgumu.
50. Atpūtieties no pasaules noguruma, Mani bērni, ieejiet savā iekšienē. Tur ir Templis, tajā me-

ditējiet par Manu Vārdu.
51. Es esmu nolicis jums ienest pasaulē Labo, kas ir patiesais Garīgums.



113

Dabas paraugi
52. Vai jūtaties nespējīgi to veikt, par maziem? Jums šķiet, ka esat pārāk netīri, lai jūsu gars varētu 

uzņemties tādu Misiju? Jūs nepazīstat Manu Gudrību un Manu Žēlsirdību. Jūs nenovērojat ar tīru 
sirdi tos paraugus, kurus uz katra soļa Es dodu jums Dabā. 

53. Pavērojiet, kā Saules stari apgaismo visu, nonākot arī līdz sērgas pilnākajai peļķei. Tie iztvaicē 
to, paceļ tvaiku telpas augstumos, attīra to un beidzot pārvērš par mākoni, kas slīd pār laukiem, darot 
tos auglīgus.

Mīlestības Atslēga
54. Reizēm jūs Man jautājat: “Skolotāj, kā gan Tu uzlūko ar Savām Acīm mūsdienu cilvēci, kad 

vairs nav ne patriarhu, ne taisno, ne cilvēku, kas varētu būt Tavi apustuļi, kad Tu redzi, ka mēs visi 
dzīvojam dubļu un grēka pasaulē?” Uz to Es jums atbildu, ka Mana Vara liks rasties lilijām šais pašos 
dubļos, no kuriem neviens neticētu sagaidīt tik brīnišķīgi šķīstu ziedu. 

55. Ļaujiet Mana Vārda Saulei iespiesties jūsu būtībā, lai Tā jūs tīra un paceļ augstumos un drīz 
jūs celsieties darīt auglīgas savu brāļu sirdis. 

56. Ļaujiet šīs grēka un sagandētības pilnās pasaules dzīves vidū rasties jūsu tīrajiem darbiem un 
tīrajām lūgšanām, un tad patiesi Es jums saku, ka jūsu garam nebūs kā dēļ apskaust lilijas. 

57. Vēl īsu laiku Es runāšu ar jums šādā veidā. Izmantojiet to tā, kā lauka stādi izlieto pareizo se-
zonu augšanai, ziedēšanai un augļu nešanai.

58. Patiesi, patiesi Es saku, vairāk mīlestības ir grēciniekā, kas patiesi ir atgriezies, nekā tādā cilvē-
kā, kas tic, ka vienmēr ir bijis labs. Tā Es turpināšu runāt, bet grēcinieki turpinās nožēlot grēkus un 
palielināt atgriezto dvēseļu skaitu.

59. Grēcinieka sirds ir jūtīgāka pret Mana Vārda Mīlestības pieskārienu un daudzi ir grēkojuši tieši 
tādēļ, ka viņu dzīvē ir pietrūcis Mīlestības. Tie, dzirdot Manas Tēva Balss Aicinājumu, Piedošanu, 
brūču Dziedināšanu, Izpratni, kādu uz Zemes tiem neviens nav dāvājis, ātri sajūt Dievišķo Pieskārienu 
savās visjūtīgākajās šķiedrās un piedzīvo sava Skolotāja pastāvīgu Klātbūtni.

60. Tā pasaulē klīst daudz cilvēku, kas meklē kādu frāzi, kādu izpērkošu Gaismu, Mierinājumu 
savām mokām. Viņi meklē kādu, kas tiem piedotu, kas neuzrādītu viņu vainu, kas stāstītu pat labāku 
dzīvi. Bet pasaulē viņi tādu neko neatrod un tad viņi ieslēdzas sevī, kļūst hermētiski un nevienam 
vairs neuztic savu noslēpumu.

61. Šādas sirdis var atvērt tikai Mīlestības Atslēga, tā, kas pieder Man un kuru Es esmu nācis uz-
ticēt katram, kas atver savu sirdi un saka: “Skolotāj, es vēlos sekot Tev”. 

62. No cilvēces sirds pamatiem ceļas jautājums “Vai Tu esi Mesija?” Bet Es saku tikai: “Klausieties 
Manu Vārdu, ieejiet Tā Būtībā, meklējiet Tā Jēgu”. 

Reinkarnācija ir Dieva Likums; Šaubas neizmaina Patiesību
63. Es runāju Patiesību, mācu Ceļu, atklāju reinkarnāciju, kas ir gara pilnveidošanās un mērķa 

sasniegšanas Likums. Vai jūs šaubāties par to? Bet Es jums saku, ka Patiesība jūsu šaubu dēļ nemaz 
nemainās. Tā paliek tā pati. 

64. Es jums saku, nekad nenoliedziet neko tikai nesaprašanas dēļ. Atcerieties, ja Patiesība būtu 
tikai tas, ko jūsu nabaga prāts spēj saprast, tad neeksistētu nekas.

65. Daži Man vaicā: “Meistar, ja Tu visu zini, ja Tu pazīsti visas Radības vēl, pirms tās ir radītas, vai 
Tu zināji, ka Tajā Laikā Jūdass taisījās Tevi nodot?” Ak, nabaga prāti, kas vēl Šinī Laikā uzdodat Man 
tādus jautājumus! Es, kas visu zinu, tieši tādēļ viņu izvēlējos, jo zināju, ka tas cilvēks nevarēja rīkoties 
citādi. Man bija nepieciešams pasniegt mācekļiem Stundas katrā viņu nepilnību veidā.

66. Māceklis, kas nodeva savu Skolotāju, bija simbols, kā atvērta grāmata. Tas eksistē katra cilvēka 
apziņā, saprotiet viņa nozīmi un uzklausiet viņa Mācību!

Katrā cilvēkā mīt arī Jūdass
67. Katrā cilvēkā dzīvo Jūdass. Jā, mācekļi, jūsu gadījumā matērija ir Jūdass garam. Matērija oponē 

visur, kur spīd gara Gaisma, tā uzglūn, lai liktu garam krist materiālismā un zemās kaislībās.
68. Bet nenosodiet to tādēļ, ka tā varētu vilkt jūs uz bezdibeni, nē, jo jūsu gara progresam tā ir 

vajadzīga un jums tā ir jāuzvar ar savu Garīgumu tā, kā Es uzvarēju Jūdasu ar Mīlestību. [..]



114

Radība
76. Jau tad, kad eksistēja vienīgi Dieva Gars, tas bija pilns Mīlestības.
77. Vēl nekas nebija radīts, ap Dievišķo Būtni nebija nekā, un tomēr Viņš mīlēja un jutās kā Tēvs.
78. Ko Viņš mīlēja? Kā Tēvs Viņš jutās? — Visu to būtņu, kurām vēl bija jāceļas no Viņa un kuru 

spēks bija latents Viņa Garā. Viņa Garā bija visas zinātnes, visi elementi, visas dabas, visi sākumi. Viņš 
bija Mūžība un Laiks. Viņā bija pagātne, tagadne un nākotne jau pirms pasauļu un būtņu rašanās. 

79. Dievišķā Inspirācija darīja Sevi par realitāti bezgalīgā Dievišķās Mīlestības Spēka iespaidā un 
sākās Dzīvība.

80. Universs pildījās ar būtnēm un visās izpaudās Mīlestība, Vara un Tēva Gudrība.
81. Kā nebeidzams Dzīvības Avots bija Tēva Klēpis kopš brīža, kad Tēvs deva rīkojumu, atomiem 

vienojoties, veidot miesas un integrēties būtnēs.

Jebkuras Dzīvības sākums ir garīgs
82. Vispirms tika radīta Garīgā Dzīvība, vispirms bija gari un tikai pēc tam — materiālā Daba.
83. Kad tika nolemts, ka daudziem garīgiem radījumiem vajadzēs pieņemt miesas formas, lai ap-

dzīvotu materiālas pasaules, jau iepriekš viss bija sagatavots Kunga bērnu uzņemšanai.
84. Es izkaisīju ar Svētībām Ceļu, kas bija jānoiet bērniem, piesātināju ar Dzīvību Universu un 

cilvēka Ceļu piepildīju ar brīnišķīgumu. Cilvēkā Es ieliku Dievišķīguma Dzirkstelīti — garu, kas vei-
dots no Mīlestības, Inteliģences, Spēka, Gribas un no Sirdsapziņas. Visu eksistējošo Es ieslēdzu Savā 
Spēkā un nozīmēju visam Mērķi. 

Evolūcijas Likums 
85. Tā Tēvs kļuva par visa eksistējošā Sākumu, bet pēc evolūcijas un Pilnveidošanās Ceļa piedāvā-

juma Universam Viņš sāka gaidīt visu Savu bērnu Atgriešanos, lai tad Viņā tie atrastu savu Galamērķi, 
sava gara Pilnīgumu uz Mūžību.

86. Šāds Ceļš ir nozīmēts katram elementam, katram radījumam un katrai sugai un tas bija Li-
kums, kuru Tēvs neizdzēšami ierakstīja savos bērnos.

87. Kopš tā Laika viss vibrē tā Mērķa dēļ, kā dēļ ir bijis radīts; kopš tā Laika viss kustas uz Pilnīgo-
šanos, pastāvīgi griezdamies ap vienu Pavēli, ap vienu Sākumu un ap vienu Likumu.

88. Tēvs kā Sējējs ņēma tos Dzīvības elementus, kas bija Viņā, it kā tie būtu augsne un tur ievietoja 
Dzīvības Sēklu, kas rodas no Viņa Mīlestības, un no tā laika gaida Ražas Laiku, kad Auglis būs tikpat 
Pilnīgs, kāda ir bijusi Sēkla un kāda ir bijusi Iedvesma.

89. Mūsdienu zinātniekiem liekas mīklains viņu atklājums, ka Zemes nākamās eksistences laiks ir 
daudz garāks, nekā uzskatīja pirmie zinātnes vīri. Ja viņi tic, ka Zeme ir sabrūkoša zvaigzne un tuvu 
pie izdzišanas, tad Es viņiem saku, ka tā vēl ir dzīvojusi ļoti maz un tai trūkst vēl daudz, lai sasniegtu 
tādu pakāpi, kad tā varēs sniegt patvērumu Žēlastības un Garīguma paaudzei.

No mācības Nr. 152.

Aptumšoto garu uzbrukuma draudi (skat. māc. 214,25 un 339,41)
21. Esiet nomodā un lūdziet, tauta, ne tikai par materiālām briesmām, bet arī par tiem draudiem, 

kurus neatšķir jūsu ausis, par tiem, kas nāk no neredzamām būtnēm.
22. Lieli apjukušu garu leģioni, izmantodami cilvēces neziņu, nejūtīgumu un garīguma trūkumu, 

karo pret to. Cilvēkiem nav sagatavoti mīlestības ieroči, lai aizstāvētos pret uzbrukumiem, un tādēļ 
šajā cīņā cilvēki ir neapbruņoti.

23. Lai jūs pamācītu, kā sagatavoties, lai uzvarētu šajā kaujā, Man bija jums jāatnes šī Garīgā 
Mācība.

24. No neredzamās pasaules, kas pulsē un vibrē jūsu pasaules vidū, nāk ietekmes un skar cilvēkus 
— vai nu viņu prātu, jūtas vai gribu un pārvērš tos par paklausīgiem kalpiem, par vergiem, par ins-
trumentiem, par upuriem. Visur atklājas garīgas izpausmes, bet pasaule turpina dzīvot, negribēdama 
zināt, kas notiek ap viņas garu.

25. Ir nepieciešams sākt cīņu un izklīdināt tumsu. Kad cilvēkos būs Gaisma, visi apvienoti celsies 



115

un ar lūgšanu triumfēs cīņā, kuru ir uzsākuši pret spēkiem, kas tik ilgi ir bijuši uzkundzējušies tiem.
26. Cilvēki un tautas ir iznīkušas šīs varas smaguma ietekmē, nevarēdamas izlaboties. Retas un 

nepazīstamas slimības, šīs ietekmes izsauktas, nogāž cilvēkus un apmulsina zinātniekus.
27. Cik daudz nesaskaņu, apjukuma un sāpju cilvēce ir uzkrājusi virs sevis! Lūgšanas, morāles un 

garīguma trūkums ir pievilcis netīras un apjukušas būtnes. Ko gan arī varētu sagaidīt no gariem, kuri 
reiz šķīrās bez Gaismas un bez sagatavošanas?

28. Starp tiem ir būtnes, kuras jūs esat apmānījuši un apspieduši, kuras esat maldinājuši un pa-
zemojuši. Viņi var jums sūtīt tikai apjukumu un tumsu, viņi var atriebties jums un no jums tikai 
prasīt.

30. Otrajā Laikā, kad Jēzus bija atbrīvojis apsēsto, aculiecinieki teica, ka Viņš esot salīdzis ar ļau-
numa garu. Tad gars, kas bija mocījis to cilvēku, teica Man: “Es pazīstu Tevi, Tu esi Dieva Svētais”. 

Mums visiem ir doti gara ieroči
31. Protams, bija cilvēki, kas sajūsmināti izsaucās: “Ar kā Autoritāti un Varu Tu pavēli nešķīstām 

būtnēm un tās Tev paklausa?” Viņi nezināja, ka šī Vara ir ielikta visos garos, ka jums visiem ir doti 
šie ieroči. Vēlāk Mani mācekļi atkārtoja sava Skolotāja Darbus, tā parādīdami, ka Jēzus bija atnācis 
mācīt cilvēkus, nevis tikai parādīt Savu Varu. Viņš atklāja cilvēcei gara dāvanas un varu, kāda ir dota 
visiem.

32. Skolotājs jums saka: “Lūdziet! Lūgšana dod spožumu un mirdzumu Mīlestības ieročiem, ar 
kuriem jums ir jāizcīna Miers pasaulei, lūgšana modina gara spējas, tā dara jūtīgu garu, skatiens kļūst 
caurspiedīgs un sirds jūtīga.

33. Tauta, Es esmu jums mācījis atbrīvoties un aizstāvēties pret neredzamās pasaules draudiem, 
dziedināties no dīvainām slimībām un atbrīvoties no sliktām ietekmēm. Patiesi, Es jums saku, šais 
lietās jums var kalpot tikai lūgšana un tikums, tikai tie jums palīdzēs izkļūt no šīm situācijām kā uzva-
rētājiem. Ja šos līdzekļus jūs mēģināsiet aizvietot ar citādām praksēm, jūs būsiet šo ietekmju upuri un 
Gaismas vietā jūs tikai padziļināsiet tumsu. Tad pasaule pamatoti jūs sauks par raganām un burvjiem. 
Es jums esmu devis brīnišķīgu varu radīt Gaismu un Mieru visos garos, kas to meklē. 

34. Kad jūs panāksiet, lai visa tumsas, ciešanu un apjukuma pasaule pārvēršas par Miera Valstī-
bu? Kad jūs mācēsiet pievilkt Augsto Garīgo Mājokļu Gaismu, lai nonāktu harmonijā ar visiem jūsu 
brāļiem tajā Mājoklī, kas ir lemts jums?

35. Starp jums, pateicoties Manai Mācībai, ir notikuši patiesi brīnumi. Gari pamostas jaunai die-
nai, sirdis pukst, pilnas cerību. Tie, kas sākumā nespēja saskatīt Patiesību, jo neziņa klāja viņu garīgo 
redzi kā biezs apsegs, tagad ir apbrīnā pārsteigti. Miesā un tāpat garā slimie izveseļojas, saņemot savā 
būtnē un sirdī Mana Vārda Būtību. 

36. Tad no tautas visintīmākajiem dziļumiem, no vistīrākā paceļas pateicība par Darbiem, kurus 
Es daru viņu vidū un viņi Man saka: “Pateicamies Tev, Kungs, ka esi darījis mūs cienīgus, lai starp 
mums varētu īstenoties šādi Brīnumi”. 

37. Kad šie vīri un sievas ir cēlušies, Manas Mīlestības, Mierinājuma un Gudrības Vārda stiprināti, 
lai ietu pie saviem brāļiem un savā Ceļā ir darījuši brīnumus, bieži viņi paši to nav pamanījuši.

38. Ar savu ticību viņi glābj dvēseles, ar savu liecību viņi izkliedē tumsu un modina letarģijā gu-
ļošos, ar intuīciju viņi atrisina dzīves problēmas un ar savu spēku tie pastāv pārbaudījumos. Viņu 
rokas mācās dziedināt slimos, viņu prāts atrod veidus kā analizēt Manu Vārdu un tajā atrod prieku, 
lūgšana palīdz tiem attīstīt gara spējas, kas bija aizmigušas, un tā, ejot soli pa solim, viņi panāk, ka 
Kungs nosēj viņu Ceļu ar Brīnumiem.

 No mācības Nr. 153.

Cilvēces vēstures īss pārskats
24. Visos Laikos Es esmu atklājies cilvēkiem kā Tēvs. Sākumā Es runāju garīgi ar cilvēkiem. Viņi 

Mani bieži redzēja nonākam pie viņiem, lai dotu padomu vai kaut ko izlabotu. Es runāju ar Ādamu 
un viņš Mani uzklausīja pazemīgi. Kad Es nostājos Ābela priekšā, cik ļoti pateicīgs viņš bija! Es tuvo-
jos arī Kainam, jo Es mīlu visus, kā taisnos, tā arī grēciniekus. Es sūtīju lielus garus, kas nesa Manu 



116

Gaismu, mācīja un atklāja cilvēkiem Manu Likumu un Manas Pavēles. Bet tikai ļoti nedaudzi mācēja 
pamodināt savu garu un klausīties sirdsapziņas balsī. Bija, kas pēc grēkošanas to nožēloja, bet citi 
atkāpās Jehovas stingrā un nelokāmā Likuma priekšā. Mans Likums bija visos un, neskatoties uz to, 
ka Mana Gaisma apgaismoja visus, Es redzēju, ka lielāks bija to skaits, kuri grēkoja, ka ļaunums bija 
audzis un stipri sabojājis garu. Tad Es pieļāvu, ka notiek ļoti liela attīrīšana. Izdzīvoja tikai Noass un 
viņa ģimene. Tie bija Sēkla, jaunas pasaules sākums. Es noslēdzu Derību ar taisno vīru un kā šīs De-
rības zīme parādījās varavīksne.

25. Bet drīz viņu pēcteči atkal krita kārdināšanā. Sirdis, kas bija saņēmušas Mīlestības mantoju-
mu, kļuva nejūtīgas un cietas. Viņu glābšanai bija nepieciešams taustāms Paraugs. Tad starp jums 
kā Cilvēks nāca dzīvot Jēzus Kristus. Viņš ēda jūsu maizi, dzēra jūsu dzērienus un cieta jūsu dzīves 
bardzību. Viņš darīja Brīnumus, lai tiktu pazīts, mācīja jums Ceļu. Jūs dzīvojāt tuvu pie Viņa un no-
vērojāt Viņa soļus pasaulē. Kad bija pienācis Viņa Misijas gals, tikai ļoti nedaudzi bija gatavi skatīt 
Viņa Uziešanu Godībā, saprast Viņa Upura nozīmi un bez svārstīšanās iet Ceļu, kuru iezīmēja Viņa 
Mīlestības un Piedošanas Asinis.

Mācekļa Misija un liktenis
26. Tagad Es nāku otro reizi kā Skolotājs. Mans Skatiens meklē tos, kam Man jāseko, kuriem jāsa-

gatavojas stāstīt pasaulei par Manu Atnākšanu Mierinātājā Garā. Bet ar sāpēm Es redzu, ka maigās 
un nevainīgas sirdis ir kļuvušas cietas. Raudāšana ir bijusi tik liela, ka cilvēku acu avoti ir izžuvuši. 
Nav mīlestības pret Mani, nav cieņas citam pret citu. Mans Tēva Gars cieš cilvēces dēļ. Mans skatiens 
apstājas katrā sirdī un Es uztveru tikai sāpes, ko jūs esat uzkrājuši šinī laikā. 

27. Skolotājs jums saka: “Jūs neesat mācējuši izmantot gara dāvanas, kuras Es jums esmu pie-
šķīris. Bet pienāks Laiks, kad jūs labāk sapratīsiet šo Mācību, jutīsieties ļoti tuvu Man un Man 
pateiksieties”.

28. Lūdziet, esiet nomodā un iestājieties par pasauli un, kad pienāks cīņas laiks, celieties un izpla-
tiet Manu Gaismu, izlejiet stiprinājumu un mierinājumu, dziediniet slimības, dariet brīnumus, lai jūsu 
Ceļojuma galā jūs nonāktu pie Manis, pilni nopelnu, un mierā nostātos Mana Tribunāla priekšā.

29. Kad Mana tauta sapratīs savas Misijas svarīgumu citu Zemes tautu priekšā? 
30. Es jums mācu: nevēlieties būt kaut kas vairāk par neko, negribiet būt priekšā nevienam. Pro-

tams, jūsu uzdevums ir liels un arī tai nācijai, kura šodien dod jums patvērumu, ir jāpilda sava daļa 
Manā Darbā. 

31. Es jūs mācu: nododiet Labo Vēsti saviem brāļiem, lai tad, kad pienāks vajadzīgais brīdis, jūs 
būtu gatavi to nodot citām tautām. Bet Es redzu, ka jūs vēl guļat un neaptverat savas Misijas ļoti lielo 
nozīmību.

32. Vai jūs gribat, lai modināt jūs nāktu sāpes, posts, slimības, bads? 
33. Ir ļoti rūgts tas biķeris, kuru jūs dzerat un smagas ir ķēdes, kuras jūs velkat. Jūs vēl esat faraona 

vergu tauta. Jo vairāk jūs ilgojaties pēc brīvības, jo lielāki darbi un lielāki nodokļi tiek jums uzlikti. 
Cik tālu vēl pieaugs šis rūgtums? 

34. Ir nepieciešams, lai tie, kuri jau ir pamodušies, uzpurina no miega vēl guļošos un pavēsta tiem, 
ka, tāpat kā tajā Laikā, arī šodien Kungs viņus gaida uz Kalna, lai no tā liktu sadzirdēt Savu Tēva Balsi 
un mācītu viņiem Ceļu uz Brīvību un Mieru. Bet jums visiem ir pareizi jāsaprot Mans Vārds, jo pretējā 
gadījumā jūs sāksiet jautāt: kas ir faraons, kas tā par verdzību, par kuru mums stāsta? Kurā kalnā ar 
mums runās Kungs? Uz kurieni aizvedīs tas ceļš, kuru Viņš mums rādīs?

35. Jums ir vajadzīgs iemācīties analizēt pārnesto nozīmi, kādā Es ar jums runāju, lai vēlāk to varētu 
paskaidrot brāļiem, nekrītot apjukumā.

36. Tā vide, kurā jūs šodien dzīvojat, ir šīs ēras faraons. Tā ir egoisma, naida, augstprātības un visu 
cilvēces grēku piesātināta.

37. Ķēdes ir jūsu vajadzības, kas spiež jūs pakļauties valdošajam egoismam, netaisnībai un pat 
perversitātei.

38. Kalns, uz kura Es jūs gaidu, atrodas ikviena sirdsapziņā. Tās balss ir jāsaklausa jūsu sirdij, jo 
tajā ir ierakstīta Mana Bauslība.

39. Ceļš ir tas, kas aizved jūs izcīnīt kāroto Brīvību un Bauslības Piepildījumu.
40. Vai jūs jau sākat apjaust savas Misijas vērienīgumu? Lūdziet, tauta, lai jūsējie pamostos uz 



117

Manu Aicinājumu. Esiet nomodā, lai tad, kad cilvēki sāks jūs meklēt, jūs spētu iznākt tiem pretī, 
pamudinot tos ar savu piemēru.

41. Analizējiet Manu Mācību, mācekļi, nāciet klausīties Vārdu, jo šāds Laiks vairs neatgriezīsies! 
Šodien jūs varat Mani dzirdēt caur starpnieku prātu, bet šis Laiks paies un sāksies Mana Darba jauna 
fāze.

42. Atspirdzinieties, klausīdamies Manu Mācību un sakrājiet to savā sirdī! Lai jūsu smadzenes ir 
kā liela ceļasoma, kas glabā Manu Lekciju Būtību kā nenovērtējamu dārgumu.

43. Kad šodien Es esmu atgriezies pie jums, vieni brīnās, citi netic Manam Vārdam, vēl citi — tic. 
Jūs sagaidāt, ka Es runāšu par Mācību, kuru jums devu iepriekšējos Laikos.

Dievišķā Mācība ir Mūžīga
44. Klausieties: no cilvēku dzīves pirmsākumiem Dievs ir atklājies cilvēkiem kā Likums un Tais-

nīgums. Dieva Gars materializējās pirmo radījumu niecīguma un nevainības priekšā, likdams tiem 
saprotamā veida dzirdēt Savu humanizēto Balsi. Pamodās to būtņu jūtīgums un viņi iemācījās iz-
skaidrot Tēva Balsi caur Dabu. Kad viņi dzīvoja paklausībā, viņi sajuta Tēva apmīļojumu caur visu, 
kas bija tiem apkārt. Tomēr viņi pazina arī klupšanu un sarūgtinājumus, kas tiem norādīja, ka viņi 
bija kļūdījušies Kunga priekšā. Es liku viņos spīdēt sirdsapziņas Gaismai, kam viņu dzīves Ceļā bija 
jābūt kā bākai, kā tienesim un kā padomdevējam. Viņi instinktīvi zināja, ka Tēvs viņiem sūta tikai 
labo, ka kārtība, kuru prasa Tēvs, ir Likums, saskaņā ar kuru viņiem ir jādzīvo. Šo iekšējo Gaismu jūs 
saucat par Dabas likumu.

45. Vēlāk, kad cilvēku dzimums savairojās un aizmirsa pildīt šo likumu, kad tas neklausīja vairs 
sirdsapziņas balsij un vairs nebaidījās no Tēva, Viņš sekoja Saviem bērniem izraidījumā un sūtīja pie 
tiem cilvēkus ar paaugstinātu garu, tikumīgus un gudrus, lai tie viņiem atgādinātu Ceļu, no kura tie 
bija attālinājušies.

46. Vai atceraties taisno Ābelu, kura asinis vēl joprojām sauc? Viņš mira kopā ar savu upuri.
47. Un dedzīgo Noasu, kas tautas izsmieklu ciezdams, sludināja Dieva Gribu līdz pēdējam mirklim? 

Viņi ar saviem darbiem atgādina jums par Manu eksistenci un Manu Likumu. Vēlāk Es jums sūtīju 
Abrahāmu, bezgalīgas paklausības paraugu, tikumīgo Īzaku un uzticības un spēka pilno Jakobu, lai tie 
veidotu stumbru Kokam, kura zariem bija jāceļas no Mozus, kuru Es sūtīju pārstāvēt Mani un nodot 
Manu Bauslību cilvēkiem.

48. Mozū cilvēce saskatīja Manas Majestātes Paraugu, viņā redzēja taisnīgumu, taisnumu, nesa-
tricināmu spēku, ticību, paklausību un žēlsirdību. Ja jūs redzējāt, ka savas tautas vājuma priekšā viņš 
sadusmots salauza tikko no Dieva Rokas saņemtās Bauslības Plāksnes, tad Es tās atjaunoju Viņa rokās 
acumirklī, lai jūs saprastu, ka vienīgi neredzamā Dieva Bauslība jūs valdīs visos Laikos.

49. Kad bija pagājis laiks un cilvēcei vajadzēja dziļāk iepazīt savu Tēvu, Viņš, nenogurdināms Savā 
Mīlestības Darbā, nosūtīja uz pasauli praviešus pasludināt, ka Viņš nāks uz Zemi Cilvēka miesā, lai 
liktu jums sajust Viņa Mīlestību un ar Savu Piedzimšanu, Dzīvi un Nāvi mācīt cilvēcei, kāda ir Pilnīga 
Dzīve. Bet, kamēr vieni ticēja Maniem praviešiem, citi šaubījās un tos nonāvēja. Viņu upuris sagata-
voja Man Ceļu. 

Piedzima Jēzus
50. Manu sūtņu Vārds satricināja grēcinieku sirdis, jo tas pasludināja Tā nākšanu, Kas ar Savu Pa-

tiesību atklāj visu neīstumu. Kamēr cilvēki domāja, ka Dievs gan iesaka labo, māca pilnīgus Mīlestības, 
piedošanas un taisnības darbus, bet cilvēki tādi nespējot būt, — piedzima Jēzus.

51. Viņš bija Pats Dievs, Kas nāca pasaulē dot Savu Likumu un Mācību caur Cilvēku. Tagad jūs 
vēlaties zināt Jēzus miesas izskatu, bet uz to Es jums saku: “Jums ir jāapmierinās ar zināšanu, ka tā 
Miesa bija ieņemta un saņemta caur Manu Bezgalīgo Mīlestību pret jums. No tā paša brīža Jēzus sāka 
tukšot rūgtuma kausu, kas Viņam bija jāizdzer līdz galam. Viņam bija jāizcieš visas cilvēku grūtības, 
jāiztur pārbaudījumi, jāstrādā ikdienā, jāiztur vajāšana, gari ceļojumi, slāpes un vientulība, jājūt pār 
miesu laika ritējums un tuvplānā jāskata cilvēku dzīve ar tās tikumiem un postu, kamēr bija pienācis 
laiks celties runāt un darīt varenus Darbus.

52. Tad Es ļāvu, lai cilvēki tuvojas klausīties un skatīties Mani, izpētīt Mani materiāli un garīgi. 
Es ļāvu, lai cilvēki caururbj Manu ķermeni, meklējot Dievišķo, līdz pat tie saskatīja Manus kaulus un 



118

atvēra sānus, likdami no tiem izšļākties ūdenim. Es ļāvu, lai pasaule dara Mani par savu apsūdzēto, 
par savu noziedznieku ķēniņu, par laupījumu un tā aizvada Mani ar kauna Krustu uz pleciem līdz 
karātavām, kur Mani jau gaidīja divi zagļi, lai kopā ar Mani mirtu.

53. Tā Es gribēju mirt uz Krusta, lai jums mācītu, ka Es neesmu tikai Vārda, bet arī Darbu Dievs. 
Bet tie, kas redzēja Mani mirstam, skatījās Manu agoniju un dzirdēja Manus pēdējos Vārdus, tie teica: 
“Kā var mirt Dieva Dēls? Ja Viņš ir Mesija, tad kā var būt, ka mēs redzējām Viņu krītam un dzirdējām 
Viņu sūdzamies?” 

54.  Vēl kādu pierādījumu prasīja cilvēki un ar Savu Mīlestību to Es viņiem devu. Ja Es piedzimu 
kā Cilvēks no kādas svētas sievas iekšām, lai sniegtu nodevu cilvēciskai maternitātei, tad Es nolaidos 
arī līdz Zemes iekšām, lai arī tās klēpim pasniegtu savu nodevu un tā pabeigtu Savu Cilvēka Misiju. 
Bet Zemes iekšas nevarēja paturēt Ķermeni, kas tai nepiederēja, un Tas atgriezās Tēva Klēpī, no 
kurienes bija nācis.

55. Tagad Es jums vaicāju: “Ja jūs, skatoties Jēzus Nāvi uz Krusta, vēl šaubījāties par Viņa Dievišķī-
bu, tad, vai varat Man pateikt, kurš cilvēks trešajā dienā pēc nāves ir atstājis savu zārku, to nesalaužot, 
un ar savu personīgo miesu ir uzcēlies debesīs? Neviens! Es to izdarīju, jo Es esmu Dzīvība un ne 
matērijā, ne garā Es nevaru mirt.”

56. Ne tikai cilvēku pūlis šaubījās. Arī starp Maniem mācekļiem bija viens, kas šaubījās par to, vai 
Es pēc nāves varēšu viņiem parādīties. Tas bija Tomass. Viņš solīja ticēt tikai pēc tam, kad būs ielicis 
savus pirkstus Manu sānu rētā. Viņš vēl nebija galā ar šo paziņojumu, kad Es liku viņiem dzirdēt Manu 
sveicienu: ”Mans Miers lai ir ar jums!” Tomasam vēl pietika spēka tuvoties Man, apskatīt Manu rētu 
un pielikt tai pirkstus, lai noticētu, ka patiesi Viņa Skolotājs, kas bija miris, ir augšāmcēlies.

Ticība atklāj noslēpumus
57. Svētīgi, kas tic neredzējuši! Jā, Mani bērni, arī patiesa ticība ir tā, kas redz to, ko ne prāts, ne 

jūtas nespēj atklāt. Vienīgi ticība spēj atklāt cilvēkiem dažus Radības noslēpumus. 
58. Tas, kas cēlās no mirušajiem, tagad nāk Garā, pilns Godības, lai atkal runātu ar jums.

1866. gadā dzima Svētā Gara Laiks
59. Cik daudzi no šodienas Zemes iedzīvotājiem zina, ka pasaulei ir atvērusies Jauna Ēra? Droši 

to zina tikai tie, kas ir klausījušies šo Vārdu. Tie zina, ka 1866. gadā ir dzimis Jauns Laiks, Svētā Gara 
Laikmets.

60. Elijas, Mana priekšgājēja gars runāja caur Roque Rojas prātu, sagatavodams Ceļu Man.
61. Caur to vīru Es atvēru Savas Mācības, Savu jauno Atklāsmju Grāmatu cilvēcei, aicinādams to 

spert jaunu soli sava gara attīstībā.
62. Šodien Es esmu nācis uz Mākoņa, lai arī garīga un cilvēkiem neredzama. Mākonis ir Garīgās 

Pasaules simbols, no kurienes Es sūtu jums Gaismas Zibeni, kas apgaismo prātus, caur kuriem Es ar 
jums sazinos. Tāda ir bijusi Mana Griba un tādēļ tas ir Pilnīgs Darbs. Es cilvēkus pazīstu un tos mīlu, 
jo tie ir Mani bērni. Es drīkstu viņus lietot, jo Pats esmu tos radījis un tieši tādam Nolūkam. Es varu 
izpausties caur cilvēku, jo tādēļ Es esmu veidojis viņu, lai viņā varētu Sevi pagodināt.

Vienīgā Dieva līdzība ir cilvēka gars
63. Vienīgais un patiesais Mans attēls ir cilvēka gars, jo tam ir dzīvība, inteliģence, griba un spējas 

kā Dievam.
64. Pirms šādi atklāties šajā Laikā, Es izpētīju cilvēka sirdi un jautāju dažādu reliģiju pārstāvjiem: 

“Vai jūs esat apmierināti?” Un Man atbildēja: “Mums ir bads un slāpes pēc Tevis”. 
 

No mācības Nr. 154.

45. Pēc 1950. gada cilvēce cer uz patiesu mieru, bet Es jums saku: “Ir nepieciešams, lai iznīdētāj-
sirpis izpļautu slikto zāli, kamēr pļavas kļūtu tīras un varētu spīdēt kviešu vārpas.

46. Jūs redzēsiet, kā no šīs pasaules šķiras ievērojami pavēlnieki, kas ir šķēršļi mieram. Jūs redzē-
siet, kā šķiras veselas nācijas, kas iestājas pret Dievišķo Taisnību. Tie pazudīs no Zemes, lai dotu vietu 



119

jaunām tautām, kas celsies tepat.
47. Lūdziet, lai jau jūs varētu sēt savu Miera Sēklu. Apvienojieties kā viena sirds, kā viena doma, 

un jūs ļoti tuvu sajutīsiet Manu Klātbūtni.
48. Izpildiet Pavēli, kuru jau divos Laikos Es jums esmu devis: “Mīliet cits citu!”. 

Sociālais taisnīgums
49. Tā kā Es iedalīju Izraēla tautai “Apsolīto Zemi”, tā Es došu visu Zemi cilvēkiem. Tas notiks, kad 

Laiks būs pienācis, pēc tīrīšanas. Mana Vēlēšanās ir, lai šī Zemes iedalīšana notiktu, un tas notiks 
taisnīgi un līdzvērtīgi, lai visi cilvēki varētu vienoti strādāt kopējā darbā. 

50. Tautas šodien ēd drupatas no valdnieku un kungu galda, kamēr tie kļūst bagāti, uzkrājot savu 
kalpu un padoto maizi. Tomēr, lai arī cik cietas ir nabagu drupatas, tās nav tik rūgtas kā ēdieni, kurus 
ēd varenie.

Atbrīvošanās no dažādajām verdzībām
51. Upuri ir kā vieni, tā otri, tāpēc Man ir jānāk jūs atbrīvot, saraut jūsu važas. Taču ir arī nepie-

ciešams, lai verdzība un izpostīšana nelaimju rezultātā izplestos, jo citādi cilvēkiem nebūs vēlēšanās 
sekot savai Atbrīvošanai, tas ir — savam Pestītājam. Vai atceraties, kāds bija Izraēla rūgtais biķeris, 
kad viņi Ēģiptē žēlojās par verdzību? Lai viņus atbrīvotu, bija jānāk Mozum. Un, kad tauta savā pašu 
tēvzemē atradās pazemota un verdzībā tāpat, kā arī citas tautas, tad nāca Mesija, lai mācītu visiem 
Ceļu uz Atbrīvošanos.

52. Arī šinī Laikā pirms atbrīvošanas cilvēkiem būs jāiepazīst spaidi, posts, apspiešana, netaisnība, 
bads, slāpes, lai tie beidzot celtos meklēt citu, labāku dzīvi.

53. Kad šī cilvēce atmetīs materiālismu un atskārtīs, cik tālu tā ir aizgājusi no Mana Likuma, tā 
teiks savā sirdī: “Cik dumji un truli mēs esam bijuši, labprātīgi nododamies kaislībām, lai kļūtu par to 
vergiem!” Es jums rādu Kalnu, no kura Tēvs jums ir atklājis Savu Likumu. Kāpiet augšā pa Taku, kuru 
Tēvs jums rāda! “Apsolītā Zeme” ar Mūžīgi Atvērtām Durvīm gaida visus, un visiem tur ir sagatavoti 
Miers un Svētības.

54. Kad cilvēks būs nolaidies līdz bezdibeņa pašai apakšai un būs noguris cīnīties un ciest, kad 
tam nebūs vairs spēka sevi glābt, tad viņš pārsteigts ieraudzīs, kā no viņa paša nespēka, izmisuma 
un vilšanās celsies nepazīstams Spēks, kuru izstaro gars. Tas jauzdams, ka ir pienākusi Atbrīvošanās 
Stunda, izplešot spārnus, pacelsies no augstprātības, egoisma un māņu pasaules gruvešiem, teikdams: 
“Te ir Jēzus Kristus — uzvarējis! Viņš dzīvo, un velti cilvēki ir pūlējušies katru dienu un katrā solī Viņu 
nobendēt! Viņš dzīvo un nāk glābt mūs un dot mums visu Savu Mīlestību!”

55. Tajā Stundā cilvēki sapratīs — lai sasniegtu patiesu Garīgu Lielumu, tāpat kā pacilātu dzīvi jau 
uz Zemes, nav neviena cita Likuma kā vienīgi Dieva un nav nevienas citas Mācības, kā vienīgi Tā, 
kuru jums deva Savā Vārdā Jēzus Kristus.

56. Analizējiet savus konfliktus, pētiet problēmas, kas jums uzbrūk un tad pielietojiet Manus 
Baušļus praksē un jūs redzēsiet, kā ar tiem cilvēce var rast risinājumu savām likstām. Ja jūs nespēsiet 
Dievišķā Skolotāja Vārdus un Piemēru īstenot savā sadzīvē, tad būs jānāk citam skolotājam, kas ir 
sāpes, lai pārliecinātu jūs par daudzām Patiesībām, lai darītu jūs jūtīgākus un arī, lai jūs saliektu.

57. Jūs Man jautājat: “Varbūt Jūsu Vārdam, ak Kungs, nav pietiekamas Varas, lai pārliecinātu mūs 
par mūsu kļūdām un mūs glābtu un, lai novērstu mums vajadzību iziet caur “kausēšanas krāsni” ?” 
Es jums saku, Manam Vārdam ir lielāka Vara, nekā jūs spējat apjaust. Bet, ja tas, kas klausās Manī, no 
dzirdēšanas vien tiktu pārveidots vienā mirklī un bez kādas piepūles, tad kāds nopelns būtu viņam? 

58. Tam, kas klausās, vēl ir jāpielieto ticība, griba, piespiešanās un mīlestība. Tad viņam būs lieli no-
pelni, kuru alga būs sāpju nejušana, jo viņš būs lietojis kā ieročus Manu Likumu un Manu Mācību.

No mācības Nr. 156.

Ceļš uz Pilnīgumu
28. Daudzi cilvēki, sasnieguši zināmas zināšanas, tic, ka ir sasnieguši Garīgu Lielumu, bet Manā 

priekšā tie nav nekas vairāk kā attīstībā apstājušies bērni. Jums jāsaprot, ar prāta attīstību vien vēl 



120

nevar sasniegt garīgu pacēlumu. Ir jāattīsta visa sava būtība vienlaicīgi! Cilvēkā ir daudz spēju, kas 
jāattīsta, lai sasniegtu Pilnību.

Reinkarnācija vada garu uz Augstākiem plāniem
29. Tādēļ Es kā vienu no Saviem Mīlestības un Taisnīguma Likumiem iedibināju gara reinkarnāciju, 

lai tam būtu plašāks attīstības laiks, kurš piedāvātu visas nepieciešamās iespējas Pilnīguma sasniegša-
nai. Katra eksistence ir kā īsa Lekcija. Bez reinkarnācijas viena dzīve būtu pārāk īsa, lai gars aptvertu 
visas Mana Likuma tēmas. Jums ir jāsaprot šīs Dzīves Jēga, lai jūs paņemtu no tās Būtību un sasniegtu 
harmoniju, kas ir cilvēka pilnveidošanās pamats. Tad jūs varēsiet pacelties augstākā plānā, kamēr sa-
sniegsiet Garīgo Dzīvi. Tur Man jums ir sagatavots atkal daudz jaunu Lekciju un Atklāsmju. 

30. Šajā pasaulē nekad visas būtnes nav dzīvojušas vienlaicīgi vienādā garīgās attīstības līmenī. 
Kopā ar augsti attīstītiem cilvēkiem vienmēr ir dzīvojuši citi, kas ir stipri atpalikuši. Man jums jāsaka, 
ka šis Laiks nebūs vienīgais, kurā celsies ļoti augsti attīstīti gari. 

31. Visos cilvēces vēstures Laikos, pat vissenākajos — vienmēr ir bijuši garīgi cēlu cilvēku paraugi. 
Kā jūs varētu izskaidrot, ka jau Pirmajā Laikā atradās cilvēki ar augsti evolucionējušu garu, ja tolaik 
tie nevarēja būt jau izgājuši garas reinkarnāciju ķēdes, kas tiem būtu palīdzējušas pacelties?

32. Tas ir tāpēc, ka gars nepiedzimst vienlaicīgi ar savu miesu un cilvēces sākumi nesakrīt ar garu 
Radīšanas laiku. 

Patiesi, neviens gars nenāk uz Zemi, pirms tam neeksistējis Garīgajā Pasaulē. Kurš no jums gan 
var izmērīt vai pazīt laiku, kādu tas ir dzīvojis citās pasaulēs pirms nākšanas uz Zemi? 

33. Arī citās pasaulēs, tāpat kā šeit, gariem ir dota brīvā griba, tie var grēkot vai palikt uz Labā 
Ceļa un tā pacelties savā attīstībā. Bet, kad pienāk noteiktais laiks, tie, kuriem ir lemts inkarnēties uz 
Zemes, nonāk šurpu — daļa, lai pildītu kādu cēlu Misiju, bet citi, lai izpirktu kļūdas un atjaunotos. 
Gari redz šo Zemi tā, kā tie grib to redzēt: citiem tā izskatās kā Paradīze, citiem — kā elle. Tad, kad 
tie saprot Tēva Žēlsirdību, viņi redz Zemi nosētu ar brīnumainām lietām un Svētībām, kas ir Mācību 
Stundas garam un Ceļš, kas tuvina “Apsolītajai Zemei”.

34. Vieni šķiras no šejienes, gribēdami atgriezties, bet citi — ar bailēm no atgriešanās un tas ir 
tāpēc, ka jūsu būtne vēl nav sapratusi harmoniju, kādā ir jādzīvo ar savu Kungu.

No mācības Nr. 158. 

Jēzus Asiņu Vara (skat. māc. 129,15; 150,43; 168,15)
23. Atkal Es jums saku, ka Manī tiks pestīta visa cilvēce. Kalvārijā izlietās Asinis ir Dzīvība ikvie-

nam garam. Ar to nav jāsaprot tās, kas izlija Zemes pīšļos, bet gan Dievišķā Mīlestība, kuru repre-
zentē šīs Asinis. Kad Es jums stāstu par Savām Asinīm, tad turpmāk saprotiet, par ko ir runa un kāda 
nozīme tām ir.

24. Daudzi cilvēki ir izlējuši savas asinis, kalpojot Kungam un saviem brāļiem. Tās nepārstāv Die-
višķo Mīlestību, bet tikai cilvēciski garīgo.

25. Jēzus Asinis ataino Dievišķo Mīlestību, jo Tajā nav neviena traipiņa. Kungā nekad nav bijis 
nekāda grēka un Savas Asinis Viņš jums atdeva līdz pēdējam pilienam, lai jūs saprastu, ka Dievs Viss 
ir priekš Saviem radījumiem, ka Sevi pilnīgi Visu Viņš nodod tiem, neatstādams rezerves, jo mīl tos 
Bezgalīgi.

26. Tas, ka Zemes pīšļi dzēra to šķidrumu, kas bija Dzīvība Kunga Miesā, bija tāpēc, lai liktu jums 
saprast, ka Mana Mācība darīs auglīgu cilvēku dzīvi ar Dievišķās Mīlestības, Gudrības un Taisnības 
laistījumu.

27. Pret Kunga Vārdiem un Mācību neticīgā un skeptiskā pasaule apkaro Manu Vārdu, teikdama, 
ka Jēzus izlēja Savas Asinis, lai glābtu no grēka cilvēci, bet neskatoties uz to, pasaule nav glābta, tā 
grēko ar katru dienu tik vairāk, kaut arī šai laikā tā ir attīstījusies.

28. “Kur tad ir To Pestīšanas Asiņu Spēks?”, sev jautā cilvēki. Bet tie, kuriem būtu jāmāca Mā-
cības pareizā izpratne, nemāk apmierinoši atbildēt pēc Gaismas slāpstošajiem un pēc Patiesības 
izsalkušajiem.

29. Es jums saku, ka šodienas nezinošo jautājumiem ir patiesāks pamats un dziļāka jēga nekā to 



121

atbildēm un paskaidrojumiem, kas sludina, ka pazīstot Patiesību. Bet Es esmu atkal nācis pie jums, 
un te jums, lūk, Mana Atbilde tiem, kas domā, ka Tās Asinis sāka izpirkt grēciniekus no Dievišķās 
Taisnības Tiesas, ka Tās sāka izpirkt visus tos, kas jau bija zuduši un nosodīti mūžīgam sodam. Bet 
Es jums saku, ja Tēvs, kas visu zina, būtu ticējis, ka cilvēce nekad nesapratīs un nepielietos to Mācību, 
kuru ar Saviem Vārdiem un Darbiem tai deva Jēzus, patiesi, Viņš nekad nebūtu Viņu sūtījis, jo Radītājs 
nekad neko nedara veltīgi, Viņš nedara neko, kas nenesīs Augļus. Ja viņš sūtīja Jēzu piedzimt, augt, 
ciest un nomirt starp cilvēkiem, tad tas ir tāpēc, ka Tēvs zināja, ka Tā starojošā un auglīgā Skolotāja 
Dzīve ar saviem Darbiem paliek Mūžam kā neizdzēšams Ceļa Rādītājs, kā neaizmirstamas Pēdas, kas 
ved visus bērnus uz patiesas Mīlestības Ceļu, un visus, kas izpilda Viņa Mācību, ved uz Mājokli, kur 
tos gaida Radītājs.

30. Tēvs zināja arī, ka Tās Asinis, kas runāja caur Bezgalīgās Mīlestības Pilnīgo Šķīstumu, izlīstot 
līdz pēdējam pilienam, mācīs cilvēcei ar ticību Radītājam un ar paļāvību izpildīt Misiju, kas to pacels 
līdz “Apsolītajai Zemei”, kur uzrādot Tēvam savu darbu, varēs teikt: “Kungs, viss ir pabeigts”. 

31. Tagad Es jums saku: “Tā stunda, kad Manas Asinis izlija uz Krusta, nebija tā, kas iezīmē cil-
vēces izpirkšanu”. Manas Asinis palika tur pasaulē, klātesošas, dzīvas, svaigas, ar Manu Ciešanu 
asiņainajām Pēdām iezīmējot jūsu Atjaunošanās Ceļu, kas vedīs jūs iekarot to Mājokli, kuru jums ir 
apsolījis Tēvs.

32. Es esmu Dzīvības Avots, nāciet nomazgāt savus traipus, lai varētu staigāt brīvi un veseli pie 
jūsu Tēva Radītāja.

33. Tas ir Mīlestības Avots — bezgalīgs un neizsmeļams — par to jums stāsta Manas toreiz izlietās 
Asinis. Tās apzīmogoja Manu Vārdu, Tās apstiprināja Manu Mācību.

34. Arī tuksnesī Es Savai tautai dāvāju vienu simbolu — Mannu, neskatoties uz to, ka biju tai uz-
ticējis arī Savu Likumu. 

35. Šajā Laikā jums ir cita Manna, vairs ne tā, kas materiāli pabaroja Manu tautu. Tagad jums ir 
arī Manas Asinis, lai gan ne tās, kuras tecēja no Jēzus brūcēm.

36. Es esmu pie jums Garā un garā jūs Mani dzirdat. Jūs tiekat uzturati no Mana Vārda, kas ir 
Mūžīgās Dzīvības Maize un jūs attīrāties, izpildīdami praksē Manu Vārdu. Tagad aptveriet — lai 
sasniegtu Glābšanu, jums ir jāpievieno tā daļa, kas atbilst jums, un tā ir mīlestība un žēlsirdība pret 
jūsu brāļiem.

37. Es esmu jums devis Savas Asinis. Mākiet Tās saņemt! Ja jūsu Pestīšanai pietiktu ar to vien, ka Es 
jums Tās dāvāju, patiesi, Es jums saku, ka tad vairs neviens negrēkotu un arī pati Zeme vairs nebūtu 
vajadzīga grēku izpirkšanai, jo visi cilvēki jau dzīvotu Godībā.

38. Es gribu, lai jūs caur saviem pašu nopelniem kļūtu cienīgi ierasties Kunga priekšā. Būdami ar 
apziņu apdāvinātas būtnes, jūs esat pelnījuši priecāties par Bezgalīgo Žēlastību, par neizteicamo Laimi 
drīkstēt ierasties Tēva Namā, jo jūs būsiet mācējuši mīlēt Viņu un arī Viņa radījumus, savus brāļus.

No mācības Nr. 160. 

Dievā neeksistē dusmas
40. Mīļotā tauta, priecājieties par Manu Klātbūtni! Sviniet savā sirdī, vibrējiet no prieka, jo bei-

dzot jūs esat redzējuši ierodamies “tā Kunga Dienu”! Jūs baidījāties no šīs Dienas, jo jūs vēl domājāt 
tāpat kā jūsu senie brāļi — jūs ticējāt, ka jūsu Tēva Sirds ir atriebīga, ka Tā lolo atmaksas domas par 
saņemtajiem apvainojumiem un, ka tāpēc Tēvs nāks ar sagatavotu sirpi, pātagu un rūgtuma biķeri 
atriebties tiem, kas tik ļoti un tik daudzas reizes ir Viņu apvainojuši. Bet jūs esat vareni brīnījušies, 
kad esat atklājuši, ka jūsu Tēva Garā nevar eksistēt ne naids, ne niknums, ne atriebe. Un, ja šodien 
pasaule šņukst un žēlojas tā, kā vēl nekad, tad tas nav tāpēc, ka Tēvs tai būtu devis ēst šo augli vai 
dzert šo kausu, bet gan tā ir raža, kas savu darbu dēļ pasaulei tagad ir jāievāc. 

41. Protams, visas katastrofas, kas izraisās šajā Laikā, jums ir tikušas iepriekš pasludinātas. Bet 
nedomājiet, ka šīs paziņošanas dēļ jums tās būtu sūtījis Kungs kā atmaksu vai sodu. Gluži otrādi, 
vienmēr Es esmu jūs brīdinājis no ļauna, no kārdināšanām un Es esmu palīdzējis jums piecelties pēc 
krišanas. Bez tam, Es esmu vienmēr devis jūsu rīcībā visus nepieciešamos līdzekļus, lai jūs varētu 
glābties. Taču jums jāatzīst, ka jūs vienmēr esat bijuši kurli un neesat ticējuši Maniem saucieniem.



122

42. Šodien Es jums saku: “Ņemiet Manu Darbu kā dārgumu un iedziļinieties Tajā, lai tuvojošās 
vētrās jūs varētu paglābties. Jūs redzat, ka daudzi netic Maniem Brīdinājumiem un negatavojas! Kad 
pienāks pārbaudījumi un tos sitīs, tad viņi teiks, ka Es tiem atriebjos un viņus sodu.

43. Ak, tauta, klausieties Manus Vārdus, izgaršojiet To saldmi! Atveriet savu sirdi un izjūtiet Tēva 
Apciemojumu! Izsūdziet garīgi Man savus grēkus, un jūs sajutīsiet Mieru, kuru negribēsiet zaudēt 
nekad vairs.

44. Vai ir iespējams, ka jūs būtu Mani gaidījuši, ja jūs bijāt pilni vardarbības un domas par Manu 
Atnākšanu radīja jūsos izbailes bezgalīga prieka vietā? Vēlreiz Es uzsveru, ka Manī jums ne no kā nav 
jābaidās. Gluži otrādi, visu jūsu nelaimju cēlonis esat jūs paši. Tādēļ rūpējieties par savu atjaunošanos 
līdzšinējās kļūdu dzīves vietā! 

45. Jā, Es esmu greizsirdīgs un nepielūdzams, bet taisns, taisnīgs un tīrs. Ja jūs no Manis esat cēlu-
šies tīri, tad Es ticu, ka ir taisnīgi gaidīt, lai jūs tādi paši arī atgrieztos. Esmu jums mācījis, ka aptraipītie 
nevar ierasties pie Manis. Pirms tam tiem ir jāšķīstās, un tieši tas patlaban notiek pasaulē.

46. Jēzū pasaule skatīja savu Dievu humanizētā, cilvēciskotā veidā. No Viņa cilvēki saņēma tikai 
Mīlestības Lekcijas, Bezgalīgas Gudrības Mācības, Mana Pilnīgā Taisnīguma pierādījumus, taču ne 
mūžam nevienu vardarbības Vārdu, nekad nevienu atriebības vai naida demonstrāciju. Gluži otrādi, 
redziet, kā Viņš tika apvainots un izsmiets! Viņa Rokās bija viss Spēks un Vara, kādu nav visai pasaulei 
kopumā, bet bija nepieciešams pasauli iepazīstināt ar Tēvu Viņa Patiesajā Būtībā — Taisnīgumā un 
Žēlsirdībā.

47. Jēzū pasaule redzēja Tēvu, kas visu atdod Savu bērnu dēļ, Sev par to neprasot itin neko. Tēvu, 
kas cieš līdz ar saviem bērniem līdz pat mazākajai no viņu sāpēm; Tēvu, kas ar Bezgalīgu Mīlestību 
piedod visļaunākos apvainojumus; Tēvu, kas nekad neatriebjas un beidzot tādu Tēvu, Kas Sevi nāvīgi 
apvainojušiem bērniem tā vietā, lai tiem atņemtu dzīvību, piedod, atstādams viņu garīgai atjaunotnei 
ar Savas Nāves Asinīm iezīmētu Ceļu. 

48. Šodien, kad Es nonāku Garā pie cilvēkiem, Es nekādā gadījumā nenāku izdzēst no jūsu sirdīm 
koncepciju par mīlošu un taisnīgu Tēvu, kuru jūs esat izveidojuši savā Zemes dzīvē par Viņu.

49. Sagatavojieties, Es nesu Taisnīgu Tiesu visiem! Sagatavojieties, jo Majestātei, ar kādu Es jums 
stādos priekšā, nav jūs jāizbiedē, bet gan tai jāizsauc jūsu prieks un līksmība. 

50. Esiet modri un lūdziet, lai cīņā, kas tuvojas, jūs varētu atrasties Man blakus.

Pūķis vai drakons cilvēkā
51. Skatieties, kā Mana Gaisma nāk saplēst jūsu pasaules tumsu. Protams, Es nāku uzvarēt cilvē-

kus, bet vienīgi, lai izdzēstu no viņu sirdīm visu ļauno. Tajos, kas Man seko, Es ielikšu Savas Mīlestības 
Gaismu un Spēku, un tad tie teiks: “Iesim meklēt pūķi, kas mums uzglūn un zvēru, kas mūs pavedina 
grēkot un apvainot Kungu. Viņi to meklēs jūrās, tuksnesī, kalnos un mežos un neredzamajā, bet to 
neatradīs. Viņi to neatradīs, jo tas dzīvo cilvēku sirdīs. Tur tas ir izaudzis, kamēr sācis valdīt pār visu 
pasauli.

52. Kad Mana Gaismas Zobena atspulgs ievainos katra cilvēka sirdi, tad ļaunuma spēks sāks sama-
zināties, kamēr iznīks. Tad jūs teiksiet: “Kungs, ar Jūsu Žēlastības Dievišķo Spēku es esmu uzvarējis 
pūķi, par kuru es ticēju, ka tas uzglūn man no Neredzamās Pasaules, bet es pat neiedomājos, ka tas 
mīt manā paša sirdī!”

53. Kad Gudrība mirdzēs visos cilvēkos, kas vairs uzdrošināsies labo pārvērst par slikto? Kas nodos 
Mūžīgo pārejošā priekšā? Patiesi, Es jums saku — neviens, jo tad jau jūs visi būsiet stipri Dievišķajā 
Gudrībā.

54. Grēks ceļas no nezināšanas un no vārguma.
55. Tādēļ Es jūs aicinu nākt uz Manām Dievišķajām Lekcijām, lai jūs patiesi kļūtu par Gaismas 

bērniem.
56. Cilvēces priekšā ir atvērusies Jauna Ēra. Kamēr pasaule guļ, neievērojot, ka to jau apgaismo 

Gara Gaisma, Garīgajā Pasaulē jau valda prieks un svinīgs noskaņojums. Šajā Laikā pār visiem gariem 
un pār visu miesu Es esmu izlējis Savu Garu.

57. Ir izsēta Abrahāma jaunā Sēkla un ir nepieciešams to apvienot, lai tai pasniegtu Manu jau-
no garīgo Lekciju. Kari, destrukcija, haoss un nāve nav bijuši pietiekami, lai cilvēci pārliecinātu, ka 
Mana Tiesa ir nonākusi aicināt to atpakaļ uz Likumības Ceļa. Mani sūtītie ziņneši guļ un pasaulē tie 



123

dzenas tikai pēc ērtībām un materiāliem īpašumiem. Garīgās Mūžības Ideālu viņi ir paslēpuši. Viņus 
ir uzrunājusi sirdsapziņas balss, bet tās kliedziens ir noslāpis prāta un cilvēku sirds materiālismā. Es 
esmu pieļāvis, lai brīvi pārplūst visas sāpes, rūgtums, naids un necieņa, bet tajā pašā laikā Es esmu 
cilvēkiem atgādinājis Savu Mīlestības un Taisnības Likumu, lai cilvēki varētu atzīt, ka tieši šādā Laikā 
bija solīta Mana Atnākšana. 

Trešā Laika pirmie augļi Meksikā
58. Es izvēlējos Savai Manifestācijai pazemīgu pasaules stūrīti. Pazemīgi vīri un sievas šajā Laikā 

tika izvēlēti par Maniem mēdijiem un viņiem bija lemta laime pirmajiem dzirdēt Manus šī Laika 
Dievišķos Vārdus. Pacietīgi un, pateicoties šā Vārda un Manis veikto Brīnumdarbu Būtībai, pirmā 
grupa pārvērtās par lielu daudzumu ļaužu un vēl vēlāk par tautu.

59. Mans Vārds cīnījās, lai no tām sirdīm atšķirtu materiālisma komplikācijas, egoismu, liekulību, 
kā arī, lai attālinātu viņus no netikumiem un neziņas. Tas arī bija vienīgais krusts, ko Es uzliku viņiem. 
Bet tie bija tikai pirmie soļi. Tai tautai Es teicu, ka pienāks diena, kad viņi ar savu skatienu, ar savu 
vārdu un ar savām domām veiks pārsteidzošas lietas. Kad pienāks šie notikumi? Tad, kad starp jums 
būs Garīgums.

60. Daudzu cilvēku apvienotas domas spēj satriekt ļaunas ietekmes un noraut elkus no 
pjedestāliem.

61. Šodien kara iespaidi liek jums vēl notrīcēt, elementu trakošana iedveš jums bailes un jūs 
bīstaties cilvēku nosodījuma. Tas ir tāpēc, ka jūs vēl jūtaties maziņi un truli, jo jūsu spējas ir vēl 
neattīstītas.

Labais uzvarēs ļauno
62. Svētīgs, kas sagatavojas, jo cīņā tas būs stiprs kareivis, kas iznāks ar uzvaru. Kā jūs domājat, kas 

tie būs par spēkiem, kas karos? Jūs atbildat Man ar cilvēciskām domām. Es jums saku — tie būs Labā un 
ļaunā spēki, kas saķersies Izšķirošā Kaujā. Kurš no šiem spēkiem uzvarēs? — Jūs sakāt: “Neapšaubāmi, 
Kungs, ka Labais spēks”. Un patiesi, jūsos Labais uzvarēs slikto, kad jūs mīlēsiet cits citu. 

63. Tajā Laikā Es jums mācīju uzvarēt pasaules kārdināšanas un nāvi, liekot Mīlestībai un Patiesībai 
uzvarēt. Tagad Es gribu, lai jūs atkārtojat šo Manu Darbu, lai jūs atmetat savu siržu kaislības, lai jūsu 
iekšienē iemājo Dieva Gara Miers un jūs nodotu Man savas sirds Svētnīcu. Kad jūs būsiet uzvarējuši 
ļaunumu, jūs pārsteigti atklāsiet, ka kārdinājumus jūs esat veidojuši ar savām kaislībām, tendencēm, 
vājībām un grēkiem un, kad tas viss ir uzvarēts, tad šai dominējošai ietekmei arī pienāk gals.

Miers caur nopelniem
64. Vāciet nopelnus, lai sasniegtu Gara Mieru, tauta, bet nelūdziet, lai Es to jums dāvinātu par velti, 

bez jūsu pašu pūlēm. Tie laiki ir pagājuši, jūsu gars ir izaudzis, un tam pašam ir jāizcīna sev viss, ko 
tas vēlas sasniegt un kas tam ir vajadzīgs. Gara bērnība, laiks, kad Tēvam bija jāsagādā viss, kas bija 
vajadzīgs Viņa mazulīšiem, ir pagājis.

65. Es cilvēkiem pierādīšu, ka viņu problēmas nevar atrisināt ar spēku, ka brāļu iznīcināšanas ie-
roči, lai arī cik spēcīgi un šausminoši tie neizskatītos, nebūs spējīgi nodibināt mieru starp cilvēkiem. 
Gluži pretēji, to lietošana kā sekas nesīs tikai naidu un atriebības alkas. Vienīgi sirdsapziņa, saprāts un 
žēlsirdība var būt pamats, uz kā dusēt Mieram. Bet, lai Miera Gaisma varētu spīdēt cilvēkos, vispirms 
tiem ir nepieciešams iztukšot rūgto biķeri līdz pēdējam pilienam. 

66. Nešausminieties, mācekļi, kad jūs dzirdēsiet kara troksni, kad redzēsiet sākamies badu un 
postu un visdīvainākās epidēmijas!

67. Lai jūsu sirdīs ir drošība, ka tad, kad parādīsies šīs zīmes, šie pārbaudījumi, tie būs jau rūgtu-
ma kausa pēdējās padibenes. Tajā stundā nepalieciet bezdarbīgi vai vienaldzīgi! Gluži otrādi — tad 
nododieties savai Misijai, nesdami Gaismu apjukušam prātam un Balzāmu slimajam.

68. Esiet modri un lūdziet, tauta, lai ļaunā spēka ietekmes, kurās vibrē cilvēku kaislības un kustas 
apjukušie gari, neaptumšo Gaismu, kurai Es esmu licis celties jūsu prātos.



124

No mācības Nr. 161.

Līdzības par Paradīzi nozīme (skat. māc. 150, 12; 288, 29)
7. Brīnišķīgā līdzība par Paradīzi, par Labā un ļaunā Atziņas Koku tika Iedvesmā dota pirmajiem 

Zemes iedzīvotājiem. Tā bija skaista Ziņa visu Laiku un laikmetu cilvēkiem. Bet šīs Mācības īsteno 
jēgu cilvēki nesaprata un skaidroja nepareizi.

8. No šīs nesapratnes radās strīds, kas sadalīja cilvēkus Dievišķo Atklāsmju pētniekos un tajos, kas 
visa pamatu meklē Dabā. Tā sākās cīņa starp tiem, kas Mani meklē Garā un tiem, kas visu sagaida 
materiālā formā.

9. Cik muļķīgi bija tie, kas uzskatīja, ka zinātne Dieva acīs ir riebeklība! Nekad Es neesmu Sevi 
pasludinājis par tās ienaidnieku, jo taču Es esmu visu zinātņu sākums un beigas! Tie, kas izveidoja 
likumus no savām zinātnēm, bija materiālisti. Sniedzot kultu savai zinātnei, viņi aizmirsa Dievu, kas 
ar Savu Dievišķo Gudrību bija visu radījis!

10. Kāda tad bija Patiesā tās līdzības Jēga? Dieva Balss mācīja to, jau no pirmās reizes likdama 
Sevi sajust caur sirdsapziņu, lai brīdinātu cilvēkus no pārbaudījumiem, kurus tiem gatavoja dzīve. 
Tā bija Tēva Balss, kas, pilna Mīlestības, teica bērniem: “Gatavojieties, esiet nomodā un lūdziet, lai 
nekristu kārdināšanā”. Esiet modri, modiniet savas jūtas un spējas, lai varētu izturēt pārbaudījumu, 
kas jūs ievedīs cīņā starp garu un matēriju. Šajā cīņā Mūžības Vērtībām ir jāuzvar pārejošās, miesīgās. 
Novērojiet visu, kas ir ap jums, bet ejiet apdomīgi, lai nepakluptu. Šī miesa, kura jums pieder un caur 
kuru jūs uztverat visu apkārtējās radības brīnišķīgumu, ir vārgs radījums, kurš ir jāvada garam. Ne-
ļaujiet, lai miesa jums diktē savas materiālās vēlmes un tieksmes, māciet tai ņemt tikai to, kas atbilst 
Manam Likumam.

11. Kas var dot jums padomu ikkatrā solī? Sirdsapziņa, Dieva Gaisma, kuru Es atstāju jūsu sirdī, lai 
tā būtu jums kā bāka un kā vadītāja jūsu Ceļā. Kā jūs varat būt jūtīgi pret šo balsi un tās saucienu? Ar 
lūgšanas palīdzību. Tā ir forma, kā sazināties ar savu Tēvu. Ja jūs tā sagatavosieties, tad jūsu eksistence 
šajā pasaulē būs kā viena nepārtraukta Ēdene.

12. Bet Manis cilvēkā ieliktā Inspirācija netika uzklausīta un tā viņu dzīvē ieradās sāpes.
13. Tagad daudzi smejas par Iedvesmām, kuras cilvēki ir saņēmuši par Garīgo. Bet šinī, Gaismas 

Laikā cilvēce sapratīs agrākos laikos atklātās Mācības. Taču, lai tas varētu notikt, cilvēkiem pirms tam 
vēl ir jābauda no tā Zinātnes Koka augļa, kuru viņi paši ir kultivējuši. 

14. Ak, ja cilvēce kopš pirmā brīža, kad viņi iepazina Labo un ļauno, būtu ar patiesu mīlestību 
kopusi Atziņas Koku, cik atšķirīgus Augļus viņi būtu ievākuši tagad! Skatieties, cik daudz laba cilvēcei 
ir devuši visi tie, kas ar cēliem nolūkiem ir ņēmuši šos Augļus!

15. Cik gan daudz laika ir vajadzējis cilvēkiem, lai pārliecinātos par savām kļūdām un cik gan vēl 
laika vajadzēs, lai vērstu par labu visu to ļauno, ko viņi ir sējuši! Bet Es tiem palīdzēšu visā, kas tiem 
būs nepieciešams, lai atgrieztu gara pirmatnējo, oriģinālo tīrību.

16. Es uzņemšu jūsu garu, kad pēdējā cilvēku paaudze būs dzīvojusi šinī pasaulē kā Svētnīcā, kad 
viņi savu eksistenci būs pārvērtuši par īstu Paradīzi un to būs sasnieguši ar savas dzīves Garīgumu.

17. Es tagad vēršos pie citu Laiku cilvēkiem, bet arī jums ir labi meditēt par šo Mācību, lai jūs 
pūlētos jau attīrīt ceļu tiem, kas nāk aiz jums, un tie savukārt tiem, kas seko aiz viņiem, līdz pienāks 
Laiks, par kuru Es esmu runājis šajā Lekcijā. 

No mācības Nr. 164.

Egoistiskās kļūdas un interpretācijas 30
30. Daudzi cilvēki sapņo nomirt, cerot, ka tas būs mirklis, kad viņi nonāks Manā priekšā, lai tad 

Mani godinātu Mūžīgi Debesīs. Viņi nezina, ka šis Ceļš ir bezgalīgi daudzas reizes garāks nekā viņi 
spēj iedomāties. Lai paceltos par vienu pakāpienu kāpnēs, kas ved pie Manis, ir nepieciešams mācēt 
dzīvot cilvēka dzīvi. Neziņa ir tā, kas daudziem liek apjukt Manas Mācības izpratnē.

31. Cilvēki baidās aptraipīties pasaulē, ticot, ka pazaudēs Debesis uz visiem laikiem un tā tie kļū-
dās, jo neviens nevar pazaudēt Debesis. Mūžība ir Dievišķā Iespēja, kuru Radītājs jums dāvā, lai jūs 



125

visi nonāktu pie Viņa.
32. Otra kļūda ir vēlēšanās saglabāt “šķīstību” nevis aiz mīlestības uz Tēvu, aiz vēlēšanās patikt 

Tam, kas viņu ir veidojis, bet vienīgi aiz egoistiskas vēlmes nopelnīt sev ērtu vietiņu Debesīs, varbūt 
pat Mūžīgo Dzīvību saskaņā ar pašizdomātu priekšstatu.

33. Daži jūtas aicināti veikt labus darbus, baidīdamies, ka nāve varētu tos pārsteigt bez nopelniem, 
kas ļautu nostāties Kunga priekšā. Citi atturas grēkot tikai tādēļ, ka baidās mirt grēkā, lai pēc tam 
nebūtu mūžīgi jācieš ellē.

34. Cik gan deformēts un nepilnīgs ir Dievs tādā veidā, kā to iztēlojas ļoti daudzi — cik netaisns, 
monstrozs un cietsirdīgs! Apvienojot visus cilvēces izdarītos grēkus un noziegumus, tie tālu neva-
rētu mēroties ar to ar perversitāti, kādu nozīmētu nosodījums uz mūžīgām mokām ellē, kā pēc viņu 
priekšstata Dievs nosoda Savus grēkojošos bērnus! Vai jums nav izskaidrots, ka Dieva visaugstākā, 
visbūtiskākā Īpašība ir Mīlestība? Vai jums nešķiet, ka mūžīgas mocības būtu absolūts Dieva Mūžīgās 
Mīlestības noliegums? 

35. Kristus nāca kā Cilvēks, lai pasaulei atklātu Dievišķo Mīlestību, bet cilvēkiem ir cieta sirds un 
stūrgalvīgs prāts. Tie ātri aizmirst saņemto Mācību un drīz izskaidro to nepareizi. Es zināju, ka cilvēce 
sajauks Taisnību un Mīlestību ar atriebību un sodu. Tieši tādēļ Es jums darīju zināmu Laiku, kurā Es 
garīgi atgriezīšos pasaulē izskaidrot cilvēcei nesaprastās Lekcijas.

36. Tas pasludinātais Laiks ir šis, kurā jūs dzīvojat. Tagad Es jums esmu devis Savu Mācību, lai 
atklātībā parādītos Mana Taisnība un Mana Dievišķā Gudrība kā vispilnīgākā jūsu Dieva cēlās Mī-
lestības Lekcija. Vai jūs domājat, ka Es esmu nācis aiz bailēm, ka cilvēki varētu izjaukt Kunga Darbu 
vai pat pašu Dzīvību? Nē, Es nāku tikai Mīlestības dēļ pret Saviem bērniem, kurus Es vēlos redzēt 
Gaismas un Miera pilnus.

37. Ir taču taisnīgi, ka Es sagaidu, lai arī jūs nāktu pie Manis tikai aiz mīlestības? Bet ne aiz mīlestī-
bas pret jums pašiem, bet mīlot savu Tēvu un savus brāļus. Vai jūs domājat, ka mīlestība, kas mūk no 
grēka tikai aiz bailēm no mocībām, ir iedvesmota Dieva Mīlestībā? Vai varbūt labie darbi, kurus veic, 
tikai domājot par algu un vietiņas nopelnīšanu Mūžībā? Tie, kas tā domā, nepazīst Mani un nenāk 
pie Manis aiz Mīlestības, tie strādā tikai aiz mīlestības paši pret sevi.

38. Ir klāt laiks, lai uz mūžiem no jūsu acīm nokristu neziņas apsegs, kas tik ilgi ir sedzis jūsu 
acis. Tad jūs varēsiet saskatīt Dzīvi tās Pilnībā. Ja kādi vēlas, lai cilvēki ticētu elles sodam, un šī ticība 
kalpotu viņu soļu apvaldīšanai pasaulē, tad Es jums saku, ka Patiesībai ir lielāka vara pār garu nekā 
maldināšanai.

39. Ak, mācekļi, klausieties Manu Vārdu vienatnē un dziļi pārdomājiet, meditējiet par to!
40. Cilvēce, ja jūs visu to, ko esat veltījuši asiņaino karu veicināšanai, būtu ziedojuši humānu dar-

bu veikšanai, jūsu dzīve būtu Tēva Svētību pilna. Bet cilvēks bagātības, kuras ir uzkrājis, ir izlietojis 
destruktīviem mērķiem, sāpju radīšanai un nāves sēšanai. Tā nevar būt īsta dzīve, Dieva bērnu brāļu 
dzīve. Tāda dzīve nav saskaņā ar sirdsapziņā ierakstīto Dieva Likumu.

Runā Daba
41. Lai jūs saprastu savas dzīves kļūdas, izvirdīs vulkāni, no Zemes celsies uguns, kas iznīcinās 

ļauno zāli. Atraisīsies vēji, Zeme trīcēs un ūdeņi iznīcinās veselus apgabalus un nācijas.
42. Tā elementi izpaudīs savas dusmas pret cilvēku dzimumu, salauzīs attiecības ar to, jo cilvēks 

vienu pēc otras ir sarāvis draudzības un brālības saites ar apkārtējo Dabu. 
43. To visu jums atklāj Kungs, kas redz, kā zinātnieki neguļ, pūlēdamies Dabai atraut tās noslēpu-

mus, atklāt jaunus elementus un spēkus tikai, lai iznīcinātu un nogalinātu. Patiesā zinātne, kas māca 
saglabāt, mīlēt un uzcelt, viņus neinteresē. Šī Laika cilvēki neapjauš, ka viņi ir atstājuši novārtā savu 
patieso Darbu un ir atmetuši savu Misiju.

No mācības Nr. 167. 

Patiesā garīgā Mīlestība
1. No daudzām sirdīm uz Dievu paceļas jautājums: “Kungs, vai sāpes, kas moka šo pasauli, paliks 

mūžīgi?” Skolotājs jums atbild: “Nē, Mani ļoti mīļie bērni, kad jūs atradīsiet patieso Mīlestību, sāpes 



126

izzudīs”. 
2. Lai gan uz Zemes daudz tiek runāts par mīlestību, patiesībā tā neeksistē starp jums. Citi to tēlo, 

citi sajauc ar egoistisku sentimentu, citi — ar zemu kaislību. Cilvēku sirdī valda neīstums, dominē 
maldināšana, tiek tēlota mīlestība, draudzība un līdzjūtība. Ļaunā zāle ir izaugusi un izpletusies visur 
un vienīgi sāpju Uguns spēs to iznīcināt.

3. To Uguni aizdegs paši cilvēki ar savu ideju, ticību, filozofiju un zinātņu karu. Šis karš tuvojas ar 
lieliem soļiem. Jūsu ambīcijas, kaislības un naids izraisīs šo Uguni, bet tas šķīstīs cilvēci. Tā cilvēki ir 
gribējuši, tā viņi ir prasījuši.

4. Kā gan lai cilvēki būtu mīlējuši cits citu, ja tie nav attīrījuši savu sirdi? Ir nepieciešams kāds 
varens pārbaudījums pasaulē, lai cilvēki no tā varētu iziet tīri, jo sāpes ir tīrītājas.

5. Es jums saku arī, ka cilvēkiem ir savstarpēji jāuzticas, jātic un jāpaļaujas citam uz citu. Jums ir 
jāpārliecinās, ka jūs visi esat nepieciešami cits citam.

6. Nedomājiet, ka Man glaimo, kad jūs sakāt, ka ticat Man, bet tai pašā laikā šaubāties par visu 
pasauli. Es gaidu, lai jūs Mani mīlētu caur izšķērdīgu mīlestību pret jūsu līdzcilvēkiem, caur piedošanu 
jūsu apvainotājiem, caur žēlsirdību pret visnabadzīgākajiem, vismazākajiem un visvājākajiem, caur 
beznosacījumu mīlestību un patiesiem darbiem, brīviem no ieinteresētības.

7. Mācieties no Manis: Es nekad neesmu šaubījies par jums, Es ticu jūsu Glābšanai un tam, ka jūs 
pacelsieties Patiesai Dzīvībai.

8. Lai arī ārēji cilvēku darbos ir daudz liekulīga un neīsta, tomēr nav neviena cilvēka, kura iekšienē 
neeksistētu daļa Patiesības. Tā daļa ir gara Gaismas stariņš, Mana Klātbūtne, Dzirkstelīte, kas cilvēku 
iekšēji apgaismo. Es likšu, lai šī Gaisma, kas ir Manējā, sāktu mirdzēt visās sirdīs un lai tās Atspulgs 
izpaustos katrā jūsu darbā.

9. Es gribu, lai jūs dzīvotu Patiesībā, bet tādēļ ir nepieciešams, lai izbeigtos viss ļaunums. Jūs, kas 
apzināties, kāda Stunda tuvojas, no šodienas esiet modri un lūdziet, pasludiniet kā pravieši saviem 
brāļiem šo cīņu, lai arī viņi sagatavotos un nekristu izmisumā tuvojošās cīņas rūgtajos brīžos.

10. Esiet pārliecināti, ka visas zemes nesīs Augļus, kad būs sagatavotas. Mana Sēkla tad ātri no-
nāks pie tām. Katrs cilvēks būs kā ziedošs stāds, kas nes Mīlestības Augļus, tā izpildot visa radītā 
Uzdevumu.

11. Stādu valstībā eksistē parazītaugi, kas ir nelietderīgi, neatdariniet tos!
12. Vai jūs zināt, kādēļ Tēvs no jums sagaida tikai Mīlestības Augļus? Tādēļ, ka Dzīvības Sēkla, 

kuru Tēvs ielika katrā radījumā, sākotnējā Sēkla, bija Mīlestība.
13. Ja reizēm, kā jau ar augiem mēdz notikt, jūs šķietami izžūstat, uz kādu brīdi novīstat vai esat 

jutuši slāpju mokas, tad tas nav tāpēc, ka būtu pietrūcis Manas Žēlastības ūdens. Mans Mīlestības 
Avots mūžīgi pārplūst pār visiem gariem un pār visām sirdīm kā Dzīvības Aplaistījums. Bet šiem 
cilvēciskajiem stādiem, ar garu apdāvinātiem, ir dota brīvā griba un šīs brīnišķās dāvanas slikts pie-
lietojums viņus attālina no Dievišķās Žēlastības, kas vienīgā spēj glābt un spēcināt garu. Cik jūs gan 
esat atšķirīgi no Zemes augiem, kas, mūžīgi piesaistīti vienai vietai, saņem visu Žēlastību, kas nāk no 
Dieva!

14. Jūs visi ticat, ka savā dzīvē esat mīlējuši, bet Es jums saku, ka ir gan bijuši cilvēki, kas patiesi ir 
mīlējuši, bet citi ir sajaukuši kaislības un egoismu ar mīlestību. 

15. Caur Jēzu Es jums devu Pilnīgu Lekciju. Analizējiet Manas gaitas Zemes Dzīvē no Dzimšanas 
līdz pat Nāvei, un jums būs dzīvā veidā izskaidrota Mīlestība.

16. Es neprasu, lai jūs būtu tādi paši kā Jēzus, jo Viņā bija kas tāds, ko jūs nevarat aizsniegt: Viņš 
bija Pilnīga Būtne, Pats Dievs, ierobežots Cilvēka miesā, bet jums jāpūlas līdzināties Viņam.

17. Mans Mūžīgais Likums vienmēr jums ir stāstījis par Mīlestību. Pirmajā Laikā Es jums teicu: 
“Mīliet Dievu no visas sirds un gara un savu tuvāko kā sevi pašu”.

18. Vēlāk Es jums devu Iedvesmā šādu Pavēli: “Mīliet savus brāļus tā, kā Tēvs jūs ir mīlējis, mīliet 
cits citu”. 

19. Tagad Es jums atklāju: “Mīliet Dievu augstāk par visu Radību, mīliet Viņu visā eksistējošajā, 
bet visu eksistējošo mīliet Dievā. Praktizējiet žēlsirdību un vēlreiz žēlsirdību pret saviem brāļiem, lai 
jūs reiz varētu redzēt Tēvu visā Viņa Godībā, jo Viņš ir Žēlsirdība un Mīlestība.



127

No mācības Nr. 168. 

Asiņu nozīme un Glābšana (skat. māc. 129,15; 150,43 un 158,23)
15. Es esmu jums jau paskaidrojis, kādēļ cilvēki, neskatoties uz sirdsapziņas Gaismu, kas tos iekšēji 

apgaismo, ir attālinājušies no Mīlestības Likuma pildīšanas, kas bija tiem uzlikts. Tāpat Es esmu jums 
teicis, ka šī novirzīšanās, kas ir izraisījusi tik daudz kļūdu un grēku, bija iemesls, kādēļ Es nosūtīju 
Savu “Vārdu” pie cilvēkiem, lai dotu tiem Savas Bezgalīgās Mīlestības vislielāko Pierādījumu. Kļūdams 
Cilvēks, šis Vārds mācīja jums Ceļu, kas ved jūs nopelnīt Pestīšanu.

16. Tagad, pēc daudziem gadsimtiem, Es jums saku, lai gan Es esmu izlējis Savas Asinis par cilvēci, 
Pestīšanu ir sasnieguši tikai tie, kas ir gājuši to Ceļu, kuru mācīja Jēzus, bet tie, kuri ir palikuši neziņā 
vai savā fanātismā, kļūdās vai grēkā, tie vēl nav sasnieguši Glābšanu.

17. Es jums saku, ja Es tūkstoš reizes darītos par Cilvēku un tūkstoš reizes mirtu uz Krusta, tad 
tomēr, ja cilvēki neceltos sekot Man, tie nesasniegtu savu Pestīšanu. Ne Mans Krusts jūs glābs, bet 
gan jūsu pašu. Es uzcēlu Savējo uz pleciem un uz tā miru kā Cilvēks, un kopš Tā Laika Es esmu pie 
Tēva. Jums jāpūlas atdarināt Mani lēnprātībā un Mīlestībā, nesot savu krustu ar patiesu pazemību 
līdz jūsu Misijas beigām, lai arī jūs varētu nonākt un palikt kopā ar jūsu Tēvu.

18. Daudzu cilvēku ideāls ir pazīt Dievu, bet to tie savā dzīvē tā arī nesasniedz, jo viņi nav mācējuši 
meklēt Mani tur, kur Es patiesi mītu — jūsu garā. Lai pazītu Mani, vispirms ir jāpazīst sevi pašus.

19. Šodien Es esmu nācis palīdzēt Saviem bērniem. Vieniem Es palīdzēšu nest viņu krustu, lai tie 
ātrāk varētu sasniegt Kalna Virsotni, kur gaida Tēvs. Citiem Es atvēršu acis, lai viņi skaidri un gaiši 
saskatītu Mani, bet citiem Es mācīšu ieiet savā iekšienē, lai tur, savas būtnes viscēlākajā, viņi atrastu 
mantojumu, par kura eksistenci viņi nebija pat iedomājušies. Tad viņi spēs realizēt daudzus Ideālus 
un visi labas gribas cilvēki tad sasniegs harmoniju. Visos garos, kas nepretosies Patiesības atzīšanai, 
tad pilnībā iemirdzēsies Dievišķā Gaisma. 

Pestītājs ir mūsu Sirdsapziņā
20. Nebrīnieties, ja Es jums saku, ka jūsu krusts ir tas, kam jāglābj jūs! Ar to Es jums esmu gribē-

jis teikt, ka ar Saviem Dievišķajiem Piemēriem Es esmu ielicis vienu Pestītāju ikkatrā sirdī, kur tam 
jāvada jūso soļi un beigās jūs jāizpērk.

21. Klausieties Manu Balsi savā sirdsapziņā un sakiet, vai tajā nav vibrējis Mans Vārds visā jūsu 
dzīves laikā un vai tas starojums nav licis sevi sajust vairāk tieši pārbaudījumu brīžos?

22. Ja Es jūs ielaistu Savā Valstībā aptraipītus, neprasot, lai pirms tam jūsu gars attīrītos un atjau-
notos, tad Mana Taisnība un Pilnīgums nebūtu nevainojami. Kādi tad būtu jūsu nopelni, ja tikai caur 
Manu Upuri jūs iemantotu pilnu Godību? 

23. To visu Es jums stāstu, lai jūs dziļi par to pārdomātu, lai jūs pamostos no savas letarģijas un 
nāktu pie Manis, jo Es nepārtraukti jūs aicinu.

No mācības Nr. 169.

Nāks Miera Valstība
59. Šodien jūs nevarat iztēloties, kāda būtu pasaule, ja tā pilnīgi pakļautos Manam Likumam un 

izmestu grēku no savas sirds. Bet Es gan to zinu. Es zinu arī, ka pienāks Laiks, kad vīri un sievas, 
sākot no bērnības līdz sirmam vecumam, varēs priecāties par absolūtu Mieru un baudīt laimi dzīvot 
priekā šajā pasaulē, kur ir tik daudz raudāts un kur ir lijis tik daudz asiņu. Tie cilvēki negribēs lauzt 
harmoniju ar savu Dievu ne uz mirkli un viņu garā būs ierakstīta Mana Likuma Būtība, kuras Dievišķā 
Prasība ir “mīliet cits citu”. 

60. Tādēļ saprotiet jūs, kas Mani klausāties, cik nepieciešami ir nest Labo Vēsti jūsu brāļiem un 
neaizkavēt vairāk viņiem prieku garīgi pamosties. Atcerieties, ka daudzi no tiem, kuri pamodīsies, 
darīs to, ko jūs neesat varējuši paveikt. Un savukārt tie, kurus viņi pamodinās, darīs vairāk nekā darīja 
viņu modinātāji un tāpat tālāk, kamēr tauta kļūs liela, daudzskaitlīga un pasaulē jau varēs saskatīt 
Mana Vārda pildīšanu.



128

61. Es gaidu, kad jūs nonāksiet līdz garīgam briedumam, lai varētu jums teikt: “Ņemiet Sēklu un 
ejiet sēt!”.

62. Otrajā Laikā Es jums rādīju Paraugu, kā pareizi sagaidīt īsto mirkli, lai pildītu savu Misiju, kuras 
dēļ jūs esat nākuši uz Zemi.

63. Es gaidīju, lai Mans Ķermenis, Jēzus, kuru skatīja cilvēki, attīstītos līdz Savam labākajam vecu-
mam, kādā Tas varētu piepildīt Savu Dievišķo Misiju mācīt cilvēkiem Mīlestību.

64. Kad Tas Ķermenis, Sirds un Prāts bija sasnieguši Pilnu Attīstību, caur to Muti runāja Mans 
Gars, Mana Gudrība dzīvoja Viņa Prātā un Viņa Sirdī iemājoja Mana Mīlestība. Harmonija starp To 
Miesu un Viņu apgaismojošo Dieva Gaismu bija tik pilnīga, ka bieži Es teicu cilvēkiem: “Kas pazīst 
Dēlu, tas pazīst arī Tēvu”. 

Jēzus neko nav mācījies no pasaules
65. Lai mācītu cilvēkiem Patiesību, Jēzus ņēma to no Dieva, bet ne no pasaules. Viņš neņēma Gais-

mu ne no grieķiem, ne kaldējiem, ne esejiem, ne no feniķiešiem. Tie visi vēl nepazina Debesu Ceļu. 
Es mācīju to, kas uz Zemes vēl nebija zināms.

66. Savu bērnību un jaunību Jēzus veltīja labdarībai un lūgšanai, kamēr pienāca Laiks pasludināt 
“Debesu Valstību”, Mīlestības un Taisnības Likumu, Gaismas un Dzīvības Mācību.

67. Meklējiet Tanī Laikā dotā Vārda Būtību un spriediet paši, vai tā varēja nākt no kādas tajā laikā 
pazīstamas cilvēciskas mācības vai zinātnes.

68. Ja Es to Gudrību būtu ņēmis no tā laika cilvēkiem, tad Es Savus mācekļus arī būtu meklējis 
starp mācītajiem, bet ne starp rupjiem un nezinošiem, no kādiem Es veidoju Savu Apustulātu.

69. Jūs Man jautājat, ko Es saku par tā Laika tautu mācībām un filozofijām. Es atbildu, ka tās ir gara 
Inspirācijas, Iedvesmas, bet ne Augstākā Patiesība, kuru pazīstu tikai Es.

 

No mācības Nr. 170. 

Gara eksistence
56. No cilvēces pirmajām dienām tai ir dota Intuīcija par to, ka tā sevī nes garīgu būtni, kas gan ir 

neredzama, bet kas atklājas dzīves dažādos darbos.
57. Laiku pa laikam Kungs jums ir atklājis gara eksistenci, tā būtību un garīgo bagātību. Lai gan jūs 

to nesat sevī, tomēr apsegs, kurā jūs ietin jūsu materialitāte, ir tik biezs, ka jūs nespējat saskatīt savā 
būtnē to, kas ir viscēlākais un vistīrākais.

58. Ir daudz Patiesību, kuras cilvēks ir uzdrošinājies noliegt, taču ticība sava gara eksistencei nav 
no visvairāk apkarotajām Patiesībām, jo cilvēks ir jutis un sapratis, ka tas būtu tas pats, kas noliegt 
sevi pašu.

59. Kaislību, netikumu un materiālisma deģenerētā cilvēku matērija ir kļuvusi par ķēdi, par tumsas 
apsēju, par cietumu un traucēkli gara attīstībai. Tomēr, neskatoties uz to, pārbaudījumu brīžos tiem 
nekad nav trūcis iekšējas Gaismas dzirkstelītes, kas ir palīdzējusi.

60. Patiesi, Es jums saku, ka gara viscēlākā un tīrākā izpausme ir Sirdsapziņa, iekšējā Dievišķā 
Gaisma, kas cilvēkam starp visām citām radītām būtnēm ļauj būt pirmajam, visaugstākajam, vislie-
lākajam un viscēlākajam.

61. “Skolotāj,” jūs klusi Man jautājat: “Kādēļ mēs zinām tik maz par garu? Kādēļ mēs zinām tik 
maz par sevi pašiem?” 

62. Skolotājs jums atbild: “Tas ir tāpēc, ka jūs vairāk esat nodevušies tam, ko jums sniedz pasaule, 
bet neesat studējuši Mūžīgo, nepārejošo, kāds ir jūsu gars. Tas pasaules jaukumu, brīnumu un prieku 
priekšā, lai arī pārejoši, tomēr atsakās no prieka, ko būtu sniegusi garīgā attīstība. Taču, patiesi, tādēļ 
jums nav jādomā, ka matērija būtu varenāka nekā gars un, ka tāpēc Es būtu nonācis materializēties. 
Nē, gars ir nesalīdzināmi spēcīgāks un nekad nebeigs tāds būt. Un, ja tas ir kritis, tas ir noticis labprā-
tīgi, pasaules kārdinājumu pavedināts. Un, lai arī pārejoši, pasaule garam caur miesas sajūtām piedāvā 
prieku un kārdinājumu pilnu dzīvi.

63. Ir dabīgi, ka gara materialitāte traucē tam iepazīt sevi un neļauj tam atklāt savas spējas caur 
cilvēcisko daļu. Izskatās, ka materiālā daba ir maksimāli pretēja garīgai dabai, taču, kad jūs abas dabas 



129

harmonizēsiet, jūs atklāsiet, ka materiālā daba ir kā tīrs spogulis, kas visā krāšņumā atspoguļo garīgo 
un pat Dievišķo.

Dieva visuresme visā Radībā
64. Meklējiet Manos Darbos Manu Klātbūtni, un jūs Mani atradīsiet katrā solī. Mēģiniet dzirdēt 

Mani un jūs atklāsiet, ka no visa Radītā paceļas varena Balss, jo Man nav nekādu grūtību izpausties 
caur Radības būtnēm. Es raugos no zvaigznēm, vētras plosīšanās pauž Manu Varu, Mani var atrast 
rītausmas maigajā sārtumā. Es lieku Sevi dzirdēt putna melodiskajos treļļos un izpaužos ziedu saldajā 
aromātā. Katrs Mans izpaudums, katra frāze, katrs Mans Darbs jums visiem stāsta par Mīlestību, par 
Likumu izpildi, par Taisnīgumu, Gudrību, par Mūžību un par Garu. 

65. Kādēļ jūs neesat spējuši parādīties pilnīgi savā garīgumā, sava gara lielajā skaistumā, ar sev doto 
varu pār matēriju? Tāpēc, ka esat ļāvuši sevi aizraut pasaules kaislībām.

66. Tādēļ nevairieties no Manas Mācības studēšanas un pielietošanas dzīvē, jo tā jūs sasniegsiet 
lielāku garīgumu. To nopelnīt jums ir jāiemācās ar gudrību un tad jūs sasniegsiet Universālas Har-
monijas sākumu. Tad jūs mācēsiet ļaut parādīties un izpausties savam garam.

67. Izskaidrojiet un pildiet Likumu, tā jūs sagatavosieties augstāku garīgo Mājokļu apdzīvoša-
nai. Kamēr eksistē materiālās pasaules, ir vajadzīgs, lai Garīgā Pasaule turpina vibrēt un liet savu 
Gaismu pār tām.

68. Padomājiet, ja jūs tagad neesat spējuši savaldīt savu trauslo materiālo ietērpu, kādu Misiju var 
uzticēt jūsu garam, kad tas dzīvos augstāka Garīguma Pasaulē?

69. Šādas Lekcijas varu jums dot tikai Es, ak cilvēce! Kurš cilvēks varētu jums pastāstīt, kādus 
Atklājumus Es glabāju jums Savā Arkanumā? Meditējiet un lūdziet, mācekļi, lai Mana Mācība jūs 
atvestu līdz gara samierināšanās brīdim ar savu materiālo ietērpu.

No mācības Nr. 174.

Visu problēmu atrisinājums ir Mīlestība
46. Reizēm jūsu sirdīs paceļas jautājums: “Vai es esmu garīgi progresējis vai varbūt esmu iestrē-

dzis?” Es Saviem mācekļiem saku: “Ja jūs esat sākušu just savu brāļu sāpes, jūs esat spēruši vienu soli 
uz priekšu; ja jūs spējat piedot tam, kas jūs ir smagi apvainojis, jūs esat spēruši vēl vienu soli; ja jūsu 
sirds ir sākusi identificēties ar visiem cilvēkiem bez klašu vai rasu izšķirības, tad jūsu gars ir diezgan 
daudz progresējis garīgās attīstības ceļā”.

47. Jums jāpārbauda, kāds ir bijis šo jūtu vai darbību motīvs. Vai jūs ir iedvesmojusi Mīlestība, ko 
māca Mana Mācība? Tā māca Mīlestību vien, jo visi pārējie tikumi izriet no Mīlestības. Ir velti meklēt 
savu problēmu atrisinājumu citos ceļos. Bez rezultātiem cilvēki gribēs nodibināt mieru uz Zemes, ja 
tas nebūs pamatots tuvākmīlestībā.

48. Protams, Es redzu, ka vēl cilvēki uzlūko Manu Mācību vienaldzīgi vai pat izsmējīgi. Tie ir 
cilvēki, kas dzīvi uztver caur jūtām, kuras tiem iedveš viņu materializētā un egoistiskā sirds. Bet Es 
jums saku, ka pat viņi pārliecināsies, ka no bezdibeņa, kurā ir iekritusi cilvēce, to varēs izglābt vienīgi 
augsta morāle, skaidra atziņa un taisnīgs prāts. Šo augsto morāli var nest tikai Garīgums, kuru Es jums 
mācu. Jūsu darbu tīrība sirdsapziņas Gaismas priekšā, jūsu domu taisnīgums — šī Prasība ir atrodama 
tikai Manā Vārdā. Es nerunāju jums par neiespējamo un nemācu jums tikai fantāzijas. Mana Doktrīna 
pamatojas realitātē un Patiesībā. 

49. Neiespējami ir darbi, kurus ir mēģinājusi veikt cilvēce, lietojot līdzekļus, kurus neiesaka Mīles-
tības un Taisnības Likums. Es esmu ļāvis, lai cilvēce rīkojas brīvi, lai eksperimentē pēc savas gribas, 
lai gan vienmēr tās sirdsapziņā ir bijis Mans Likums. 

50. Ja cilvēku sirds nebūtu bijusi tā pārakmeņojusies, viena kara sāpju būtu pieticis, lai tie pār-
domātu par savām kļūdām un atgrieztos uz Gaismas Ceļa. Bet vēl viņu rūgtā atmiņā ir iepriekšējās 
cilvēku slepkavības, kad viņi gatavo jau jaunu karu.

51. Kā gan jūs esat varējuši iedomāties, ka Es, jūsu Tēvs, Dievišķā Mīlestība, varētu jūs sodīt ar ka-
riem? Kā jūs varat pieļaut domu, ka Es, Kas jūs mīlu ar Pilnīgu Mīlestību un karsti vēlos, lai jūs mīlētu 
cits citu, varētu jums iedvest noziegumus, brāļu slepkavības, nāvi, atriebšanu un izpostīšanu? Vai jūs 



130

nesaprotat, ka tas viss ir radies, pateicoties materiālismam, kuru cilvēce ir uzkrājusi savā sirdī? 
52. Cilvēki ir aizgājuši tālu no Ceļa, kuru tiem nosprauž sirdsapziņa, tie ir zaudējuši saprātu, ir 

pazaudējuši morāles un labo jūtu Ceļu. Īstajā laikā tie nav gribējuši apstāties, nav padomājuši un tā 
viņi iet uz bezdibeni, kuru paši sev ir sagatavojuši, iet pretī tumsai. Protams, Mana Mīlestība tiem ir 
piedevusi viņu kļūdas un Mana Gaisma ir mēģinājusi tos apstādināt, rādot, ka viņi iet pa kļūdu ceļu. 
Taču Mans Likums respektē brīvo izvēli, kuru Es cilvēkiem esmu piešķīris. Mana Tiesa ļaus viņiem 
ievākt ražu no tā, ko paši būs sējuši savas dzīves laikā.

53. Kad jau liksies, ka cilvēkam viss ir beidzies, ka nāve ir uzvarējusi un ļaunums svin triumfu, tad 
no tumsas celsies Gaismas būtnes. No nāves gari celsies Patiesai Dzīvei un no ļaunuma bezdibeņa tie 
celsies pildīt Mūžīgo Dieva Bauslību. 

54. Ne visi iepazīs bezdibeni. Ir daži, kuri ir turējušies nost no kaislību, ambīciju un naida kariem, 
tie ir dzīvojuši ārpus jaunās Sodomas. Ir citi, kas ir daudz grēkojuši, bet ir mācējuši laikā apstāties un 
ar savu īstajā laikā nākušo nožēlu un pilnīgo atjaunošanos ir izvairījušies no lielām asarām un sāpēm.

55. Tie, kas Mani klausāties, neuzturiet un neveiciniet nekādā veidā šos karus! Palieciet uz Mana 
Ceļa, lai jūsu dzīve, jūsu vārdi un darbi īstajā brīdī kalpotu daudzu siržu apstādināšanai to galvu 
reibinošajā skrējienā, lai tās iepazītu Manu Mieru un tiktu atbrīvotas no rūgtuma biķera tukšošanas 
vajadzības.

No mācības Nr. 180. 
(Dota 2. Pasaules kara laikā)

74. Kamēr pasaule rosās, pār tautām savelkas haosa ēna un kari satricinās cilvēci. Es dzirdu, ka 
daudzi Man jautās: “Ja Dievam nekas nav neiespējams, tad kāpēc Viņš neapstādina karus un nerada 
jaunu pasauli, pilnu Miera?” Es jums atbildu: “Tā kā cilvēkā ir karš, tā viņā ir arī Miers. Katram cilvē-
kam ir dota nopietna, stingra un gudra sirdsapziņa, kas ļauj tam izvēlēties Ceļu, kas tam pieklājas”.

75. Pasaulē jau ir izraisījusies jauna cīņa. Veselas nācijas dedzīgi karo, lai uzvarētu savus ienaid-
niekus; citas pūlas iekarot virskundzību, lai pakļautu citas tautas un sev iegūtu vergus; atkal citas 
grib pierādīt savas rases pārākumu pār visām. Bet visas kopā tās neaptver savā aklumā, ka tās gaida 
bezdibenis.

76. Šajā tumsas un apjukuma vidē lieciet, lai jūsu domas paceļas kā Gaismas stars. Tā jūs palīdzē-
siet saviem brāļiem domāt skaidrāk viņu pārbaudījumu brīžos. Tā jūs izpildīsiet Misiju, kuru Es jums 
esmu uzdevis.

Valdot pār kaislībām, nepieslieties nevienai pusei
77. Esiet stipri, lai jūs spētu apvaldīt savas kaislības un nepieslieties vienai vai otrai pusei. Ir ne-

pieciešams, lai jūsu sirdīs degtu žēlsirdības un brālības liesma pret visiem, lai jūs iekšēji piedalītos šīs 
cilvēces sāpēs un mokās. Tā jūsu sirds sitīs vienā ritmā ar Manējo. Viss Labais, ko jūs būsiet darījuši, 
saņems savu kompensāciju. Jeb jūs domājat, ka Miera atnākšana cilvēcei nav kompensācija jūsu 
lūgšanām? 

78. Redziet, tas nav upuris, ko Es no jums prasu. Es nesūtu jūs sprediķot satrakotā pūlī, Es jūs 
nenododu pagānu rokās. Pašlaik pilnīgi pietiek, lai jūs tīrītu savu domāšanu un tā apgaismotu Ceļu 
saviem brāļiem.

79. Cīnieties, lūdziet, esiet nomodā, lai kārdināšanas, ietērptas visvilinošākajos veidolos, neno-
virzītu jūs no labās apņemšanās un neaizvestu jūs no Misijas izpildes. Mācieties cīnīties ar tām un 
uzvarēt. Neguliet, jo kārdināšanas cīnīsies ar jums līdz galam.

80. Jūsu cīņa ir vislielākā, kādu vien jūs varat iedomāties, jo šis pretinieks ir neredzams. Kamēr 
jūs to meklējat dažādās vietās, patiesībā jūs nēsājāt to sev visur līdzi, apslēptu jūsu jūtās un kaislībās. 
Šajā cīņā nav labāka ieroča kā lūgšana.



131

No mācības Nr. 182. 
(20. aprīlis, 1947)

Patiesībā cilvēce nav kristīga
54. Cilvēce, ko jūs esat izdarījuši ar Sēklu, kuru Es jums atnesu kā Mīlestības Dāvanu Otrajā Laikā? 

Jūs saucat sevi par kristiešiem, bet patiesībā tādi neesat, jo starp cilvēkiem Es neatrodu ne mīlestību, 
ne žēlsirdību, ne taisnību. Neapzinoties jūs mīlat citu dievu un esat izveidojuši citu pasauli, pasauli, 
kurā ir jūsu simpātijas, ambīcijas, īpašumi, ideāli un bagātība. Ārpus tā jums neeksistē nekas. Kur 
ir jūsu ticība? Kur ir Manas Mācības pielietošana dzīvē? To jūs nesat tikai savā prātā kā vēl kādu no 
jūsu teorijām. Ļoti daudzi šo dzirdot, domā, ka Es pārspīlēju. Bet rītu daudzi, zinot šos Vārdus, cels 
skandālu ap Tiem. Bet, patiesi, Es jums saku, ka šajā Trešajā Laikā Elija jūs visus, kas godiniet elku 
dievus, bet ticat, ka mīlat Mani, pārbaudīs. Pirmajā Laikā Es iztrūcināju Izraēla tautu Baāla godināša-
nas laikā. Ar Dieva dotu varu pravietis pierādīja tumsā kritušajai tautai, ka tā atradās uz kļūdu Ceļa. 
Tāpat šajā laikā Elija sūtīs Dieva zibeni pār gariem, likdams, lai jūsu elki nokrīt zemē. Kādi tad ir jūsu 
elki? — Pasaule, miesa, zinātne, reliģiozais fanātisms, netikumi, nauda.

55. Kad visos garos būs Gaisma, jūs sapratīsiet, ka pasaule un zinātne nevar būt jūsu ilgotais Mēr-
ķis un augstākā Pilnība. Tās ir tikai ir līdzekļi, kurus Dievs ir nolicis jūsu Ceļā, lai jūs pakāpienu pēc 
pakāpiena celtos augstāk pie Viņa, kas ir Pilnīgs Gars.

Elija agrākos Laikos un tagad
56. Elija ir priekštecis, pravietis, sūtnis. Es esmu Gaisma, kas caur viņu no jauna runās ar jums, 

kas ticat, ka ar savu zinātni jūs varat kustināt pasauli un iespēt visu. Pārbaudījuma brīdī, kurā posts 
izpletīsies pār visu pasauli, Elija teiks gudrajiem un zinātniekiem: “Sauciet nu jūsu zinātni un aptu-
riet satrakoto elementu uzbrukumu, lietojiet nu savu varu un nomieriniet vētras niknumu! Ja jūs to 
spēsiet, es atzīšu jūsu spēku un gudrību”. Bet Es nāku iedvest jums kādu varu un zināšanas, kas ir 
augstākas nekā jūsu zinātne, un šī vara ir — lūgšana. 

57. Tauta, šodien ir tas Laiks, kuru jums norāda Elija; viņa balss jūs, jaunie mācekļi, aicina parādīt 
pasaulei patieso lūgšanu un garīguma varu.

No mācības Nr. 184. 

Tulkojot šo Vārdu, saglabāt tā Dievišķo Būtību
20. Lai saprastu Dievišķās Mācības, ir jāatjaunojas un jāanalizē Likums. Tā jūs sapratīsiet Manu 

Vārdu un saņemsiet lielas Atklāsmes, kuras jūs nekādi nevarētu iegūt caur savu zinātni. Tuvojas Die-
na, kad cilvēks nolieks savu galvu un mīlēs savu Tēvu ar godbijību un tādu mīlestību, kādu Es no viņa 
prasu. Mana Manifestācija ir saprotama katram. Es runāju atbilstoši jūsu smadzeņu uztveres spējai, 
jo visu Manu Gudrību jūs nespētu saprast. Šim vienkāršajam Vārdam, caur kuru Es jums esmu devis 
Savas Lekcijas, nepievienojiet neko no sava cilvēcīgā prāta un, tulkojot to citās valodās, saglabājiet 
tā Dievišķo Būtību! 

21. Sagatavojieties tā, lai jūsu smadzenes būtu kā tīrs spogulis, kas ļauj Manai Gaismai atstaroties 
visā tās Tīrībā, kad jūs nodarbosieties ar šo delikāto Misiju. 

22. Dzīvojiet tuvu Man! Es esmu Dzīvība, visa radītā Sākums un Beigas. Ja Es jums esmu devis 
Misiju, līdzīgu Manējai, tad tas ir tāpēc, ka Es jūs mīlu un gribu, lai jūs Mani atdariniet.

23. Izpērciet sirdis, dariet brīnumus, mīliet cits citu!
24. Kad jūs jūtat ticību un vajadzīgo rūdījumu, lai uzņemtos krustu, ejiet pa mājām un nesiet tajās 

Manu Vārdu, šķērsojiet novadus, izvagojiet jūras! Jūsu priekšā iešu Es, sagatavodams Ceļu.
25. Esiet modri, jo pie jums nāks daudz vilku avju ādās un gribēs jūs pārsteigt, lai novirzītu no 

Ceļa. Bet jūs esiet nomodā un mācēsiet atklāt viņu siržu nodomus.
26. Ja pie jums nāks brāļi un vēlēsies, lai jūs noslaukāt tiem asaras, dariet to, dodiet tiem visu la-

bāko, kas jums ir. Tad vēlāk, Garīgajā Pasaulē, jūs saņemsiet lielāku Žēlsirdību, nekā būsiet darījuši 
šajā pasaulē.



132

27. Mīļotā tauta, jūsu lūgšanas paceļas uz Mani kā Pirmajā Laikā pacēlās jūsu psalmi no tempļiem. 
Bet laiks ir pagājis un jūsu gars ir evolucionējis. Vairs neeksistē lielais Jeruzalemes templis, jo Mans 
Vārds piepildījās un no tā materiālās struktūras nepalika ne akmens uz akmens.

Patiesība ir ārpus formām un simboliem
28. Vairs nav Derības šķirsta, ne Bauslības Plākšņu virs altāra. Šodien jūsu gars meklē Patiesību 

ārpus formām un simboliem, kas senāk kalpoja, lai gars varētu ticēt un saprast; simboli mācīja jums 
godināt Dievu. Tagad jūs saprotat, ka tajos nemīt Būtība, protams, ar noteikumu, ka gars viņu jēgu ir 
sapratis. Simboli bija tikai materiāli objekti, kurus Kungs lietoja, lai izskaidrotu cilvēkiem Dievišķās 
Lekcijas.

29. Kad pirmziemnieks ir sapratis elementāro mācību, viņam senais mācību veids ir jāaizmirst, jo 
ir jāmeklē Augstākas Iedvesmas un garīgāks Kults.

30. Atcerieties, kad jums vajadzēja turēt acu priekšā kādu simbolu, kas attēlo Mani, jūs nevarējāt 
komunicēt tieši ar Dieva Garu, bet jūs redzat, ka šodien jūs visi esat aicināti tiešai komunikācijai no 
gara uz Garu.

31. Viss, kas ir ap jums un kas pieder šai dzīvei, ir Mūžīgās Dzīves attēls, ir dziļa Lekcija, izskaid-
rota ar materiālām formām un objektiem, lai būtu labāk saprotama.

32. Jūs vēl neesat līdz galam izpratuši šo brīnišķīgo Lekciju un cilvēks atkal ir kļūdījies, jo Zemes 
dzīvi viņš uzlūko kā Mūžīgu. Viņš apmierinās, ņemot no tās tikai formas, bet atsakās no visa, kas satur 
Dievišķās Atklāsmes, kas ir Būtība un Patiesība un ir atrodama visā Radībā.

33. Pat tad, ja šīs Grāmatas Gaisma paliktu garos un tie saprastu to visu līdz pēdējai lappusei, cil-
vēkam šī Zeme būs jāpamet un viņa gars nonāks jaunā Mājoklī, kur zinādams visu, liks lietā Zemes 
dzīvē iemācīto. Tad viņš sapratīs daudzas Lekcijas, kuras tam tika atklātas materiālajā pasaulē.

34. Studējiet šos Vārdus, kurus Skolotājs jums ar tādu Mīlestību ir uzticējis! Tad šī Vārda Gaismā 
jūs varēsiet izvērtēt savus darbus. Ja jūs sapratīsiet, ka esat apstājušies, tad analizējiet, kādi iemesli pie 
tā ir noveduši, lai pēc tām tos varētu novērst un turpināt savu evolūcijas Ceļu arvien uz priekšu.

35. Misija, kuru Es esmu uzdevis Savai tautai uz Zemes, ir liela un ļoti smalka, delikāta. Tādēļ Es 
katrā Ērā esmu meklējis to, lai iedvestu tai Savu Vārdu un atklātu atkal ko vairāk no Sava Likuma.

36. Mīlestības, Labuma un Taisnības Likums ir tautas garīgais mantojums, kuru Es visos laikos 
tai esmu nesis. Lekciju pēc Lekcijas Es esmu vedis cilvēci pie atziņas, ka Likums jeb Bauslība var tikt 
apkopota vienā vienīgā Pavēlē: mīlestības. Mīliet Tēvu, kas ir Dzīvības Autors; mīliet brāli, kas ir Tēva 
daļa; mīliet visu, ko ir radījis un kārtojis Tēvs.

Mīlestība ir gara Ceļš pie sava Radītāja
37. Mīlestība ir cēlonis, sākums, tā ir Gudrības, Lieluma, Spēka, Cildenuma un Dzīvības Sēkla. 

Tā ir Patiesais Ceļš, kuru garam ir novilcis Radītājs, lai pa to pakāpienu pēc pakāpiena, mājokli pēc 
mājokļa gars ceļotu, sajuzdams arvien ciešāku tuvošanos Man.

38. Ja kopš Laiku sākuma cilvēks Garīgo Mīlestību būtu izveidojis par Kultu, tad tagad Zeme būtu 
Miera Valstība, nevis kā tagad, krituši elkdievības rituālos un reliģiozā fanātismā, cilvēki Zemi ir pār-
vērtuši par asaru ieleju, pilnu cilvēku bēdu un posta. Tajā Miera Valstībā cilvēki nāktu vākt nopelnus, 
lai pēc šīs dzīves sasniegtu tos garīgos Mājokļus, kuros garam savā attīstības Ceļā ir jānonāk.

39. Patiesi, Es jums saku, nevienā Laikmetā cilvēkiem nav trūcis zināšanu par Manu Bauslību, jo 
Dievišķā Dzirkstelīte, kas ir Sirdsapziņa, vienmēr ir devusi dzirkstīti garā, intuīciju prātā vai priekš-
nojautu sirdī. Taču jūsu gars ir atgriezies Garīgajā Pasaulē ar tumsas apsegu. Un Es jums saku, kas 
neizlieto Mācību, kuru dod Zemes dzīve, šī pārbaudījumu pasaule, tam šeit būs jāatgriežas, lai pa-
beigtu savu atjaunošanos un pāri visam — lai mācītos.

Kļūdainās idejas par Debesīm un Zemi
40. Jūsu idejas par to, ko nozīmē dzīve šajā pasaulē, kas ir gars un kas Garīgā Pasaule, ir kļūdainas. 

Lielākā daļa ticīgo domā, ka dzīvojot zināmā mērā taisni vai nožēlojot pastrādātos grēkus dzīves pē-
dējā brīdī, garam ir nodrošināta ieiešana Godībā. Šī dominējošā nepareizā koncepcija neļauj cilvēkam 
nodzīvot visu dzīvi saskaņā ar Likumu un panāk to, ka gars, pametot šo pasauli un ieejot Garīgajā, 
sevi atrod nebūt ne tajā brīnišķīgajā vidē, kuru sev bija iztēlojies un neizjūt to svētlaimību, par kuru 



133

bija ticējis, ka viņam ir tiesības uz to.
41. Vai jūs zināt, kas notiek ar būtnēm, kas droši cerēja nokļūt Debesīs, taču tā vietā nonāk apju-

kumā? Uz Zemes, kur viņu materiālajam ietērpam bija atbalsta punkts, tie vairs nedzīvo, bet pacelties 
augšup uz Garīgās Gaismas mājokļiem tie nespēj. Paši to neapzinoties, viņi bija radījuši savā iztēlē 
sev pasauli, kas nav ne cilvēciska, ne arī dziļi garīga. Tad šie gari sev jautā: “Vai tā ir tā Godība? Vai 
tas ir Dieva nozīmētais Mājoklis gariem, kas tik ilgi ir ceļojuši uz Zemes?” 

42. “Nē”, saka citi, “tas nevar būt Kunga Mājoklis, kur var eksistēt tikai Gaisma, Mīlestība un 
Šķīstība”. 

43. Lēni, caur meditāciju un sāpēm gars nāk pie Atziņas. Tas izprot Dievišķo Taisnību un, Sirds-
apziņas apgaismots, izvērtē savus pagātnes darbus un saskata, ka tie bija mazi un nepilnīgi un nav 
bijuši cienīgi nopelnīt to, uz ko viņš bija cerējis. Šādi sagatavotā garā parādās pazemība un vēlēšanās 
atgriezties Ceļos, kurus tas ir pametis, lai tagad nomazgātu savus traipus, izlabotu kļūdas un savāktu 
īstus nopelnus Tēva priekšā.

Gara Evolūcija, pārejot no viena Mājokļa uz nākamo
44. Ir ļoti svarīgi izskaidrot šos noslēpumus cilvēkiem, lai viņi saprastu, ka dzīve matērijā ir laba 

iespēja cilvēkam nopelnīt savam garam cienīgu iespēju reiz sasniegt dzīvi Augstākā Garīguma Mā-
joklī. Tur viņam atkal būs jāvāc nopelni, lai neapstātos attīstībā un turpinātu celties pakāpienu pēc 
pakāpiena, jo ‘Tēva Namā ir daudz Mājokļu”. 

45. Nopelni, kuri jums jāvāc, ir mīlestība, kā to jums māca Tēva Mūžīgais Likums. Tā pa garīgās 
evolūcijas kāpnēm jūsu gars pacelsies pa Ceļu, kas ved uz Godību, uz patieso Godību, kas ir gara 
Pilnīgums.

No mācības Nr. 185.

26. Es esmu visa radītā Būtība. Viss dzīvo no Manas Bezgalīgas Varas. Es esmu ikvienā ķermenī 
un ikkatrā formā. Es esmu ikvienā no jums, bet, lai jūs varētu Mani sajust un atrast, ir nepieciešams 
sagatavoties un attīstīt jūtīgumu.

27. Es esmu visu būtņu Dzīvības Spēks un Dvaša, jo Es esmu Dzīvība. Tādēļ Es gribu, lai jūs sa-
prastu, ja Es esmu jūsu garā, tad nav vairs vajadzīgs veidot Manu tēlu mālā vai kalt marmorā, lai Mani 
godinātu vai sajustu Mani tuvu. Šāda nesapratne ir novedusi cilvēci līdz elkdievībai. 

28. Caur Manu Vārdu jums ir jāsajūt Harmonija, kas valda starp Tēvu un visu Radīto, jāsaprot, ka 
Es esmu tā Būtība, kas uztur visas būtnes un arī, ka jūs esat daļa no Manis Paša.

Garam evolucionējot, izzūd tā kļūdainās koncepcijas
29. Jūs nemanāmi ieiesiet garīgajā Dzīvē atkarībā no tā, kādā mērā jūs izpratīsiet jūsu Dzīves Jēgu, 

gara Mērķi un attīstības vajadzību. Tad jūs arī aizmirsīsiet formas, kādas Man esat piešķīruši un kādās 
jūs Mani meklējāt un tad atkritīs jūsu māņticības un kļūdainās koncepcijas, pie kurām tik daudzus 
gadsimtus ir pieturējusies cilvēce.

30. Savu dāvanu dēļ gars spēj pacelties līdz Pilnībai. Bet Es esmu Skolotājs, Kurš vienmēr ir nācis 
palīdzēt jums Ceļojumā, lai jūsu dzīve būtu auglīga.

31. Ja jūs būsiet labas gribas cilvēki, jūsu dzīve pilnīgi harmonizēsies ar visu Radību, jūs sasniegsiet 
patiesas Sapratnes Gaismu un jūsu darbu Augļi dos jums Mūžīgu Mieru. Jūsu fiziskā daļa ir substan-
ce, kas sadalīsies atomos visā Radībā. To jūs saprotat, jo tas ir acīmredzams fakts. Bet daudziem ir 
nesaprotama gara Nemirstīgā Dzīvība. Tie saprot tikai to, ko redz viņu acis un pierāda viņu zinātne. 
Kur atrodas tie, kas ir miruši jūsu dzīves laikā? To jūs nezināt. Varbūt jūs iedomājaties, ka viņi dzīvo 
kādā Gaismas Mājoklī? Skolotājs jums atbild tā: “Daudzi no viņiem atrodas tuvu pie jums. Garam ir 
spējas tiklab ieņemt to vietu, kuru tam Tēvs ir nozīmējis Garīgajā Valstībā, kā arī tai pašā laikā izpildīt 
kādu Misiju kopā ar jums. Tādas ir gara iespējas!

32. Šīs Lekcijas jūs vēl neesat sapratuši. Lai attīstītu spējas tās saprast, jums ir jāizpilda tas notei-
kums, kuru Es jums atklāju Otrajā Laikā: “Lai cilvēks sasniegtu Manu Žēlastību, viņam šķīstībā ir 
jākļūst līdzīgam bērnam”. 



134

Mēs dzīvojam starp saviem garīgajiem brāļiem
33. Nejūtieties vairs vieni, jo ikvienā darbā, kuru veic cilvēks, piedalās arī Gaismas gari. Garīgā 

Pasaule strādā cilvēku prātos un tos vada. Tā pasaule ir lielāka un brīnišķīgāka nekā šī, kuru skata 
jūsu acis. Tā ir Gaismas un pilnīgas Harmonijas Pasaule. Viņas iedzīvotāji ir ar Mani, tie ir nomodā 
kopā ar Mani par Radību.

34. Vai, zinot šo Mācību un tai ticot, jūs vēl varat žēloties, ka pasaulē jūsu mīlētas būtnes ir aiz-
gājušas uz Garīgo Pasauli? Jūs taču zināt, ka tās ir nomodā par jums! Kādēļ jūs atceraties tās viņu 
cilvēciskajā izskatā, ja tagad tās eksistē tikai savā Garīgajā Būtībā? 

35. Šodien Es jums stāstu par to, ko jūs saucat par Citas Dzīves noslēpumu.
36. Šīs Lekcijas jums varu atklāt tikai Es. Cilvēki šajos noslēpumos vēl nav iespiedušies, viņi jums 

par to nevar atklāt neko.

Garīgais kults bez materializācijām
37. Man jūs vajadzēja sagatavot, lai jūs spētu ieiet Manā Svētnīcā un uztvert Manu Jauno Lekciju. 

Es redzēju, ka Otrajā Laikā jums vispirms vajadzēja iespaidot savas jūtas, lai jūsu gars varētu pacel-
ties. Jūsu acis meklēja kādu tēlu, kas varētu jums paust par Manu Klātbūtni; jūsu ausis gaidīja himnu 
mūzikas skaņas, lai varētu izmest no sirds pasaules rūpes. Pat vīraka un ziedu smaržas bija jums 
vajadzīgas, lai vismaz kādu mirkli jūs spētu domāt par Mani. Visu šo liturģiju kopumā jūs varējāt 
atrast tikai tempļos, kas speciāli tika celti šādam kultam, tādēļ ārpus tiem jūs bijāt nespējīgi atzīt vai 
kaut mazliet sajust Manu Klātbūtni. Turpretim tagad jūsu sagatavotība tā vietā, lai, kā agrāk, sāktu ar 
matērijas sajūtu attīstību, sāk modināt jūsu garu un tikai nobeidz ar to, kas attiecas uz matēriju.

38. Jūsu acis vairs nemeklē tēlus, kas attēlotu Dievību, jūsu ausis vairs nemeklē mūzikas skaņas, lai 
uz kādu mirkli aizmirstu pasaules kārdinājumus. Jums vairs nevajag piedalīties kādā rituālā, kas liek 
ticēt, ka tikai šādā aktā un vietā Es esmu atrodams. Vienīgais, par ko jūs tagad uztraucaties, ir — kā 
attīrīt prātu, kā šķīstīt sirdi, lai varētu uztvert, sajust un saprast Vārda Dievišķo Būtību. Un jūs zināt, 
lai to panāktu, nav labāka līdzekļa kā meditācija un lūgšana.

40. Šodien jebkurš acu priekšā nolikts objekts jums tikai traucētu un vislabākā mūzika liktos pārāk 
nabadzīga, lai skanētu kopā ar Mana Vārda Debesīgo koncertu un tā vietā, lai palīdzētu jums pacelties, 
tie jums patiesībā traucē. Jums vairs nav vajadzīgs nekas ārējs, jo jūsu acis ir pieradušas aizvērties, kad 
jūs saņemat Manu Manifestāciju un gars, karstākajās ilgās pacelties, gribētu atbrīvoties no jebkura 
materiāla kontakta. 

41. Vakar altāris, kuru jūs bijāt uzcēluši Manai Dievībai, atradās ārpus jums, šodien jūs to ceļat 
savā sirdī. Jūsu upuris, kas līdz šim bija materiāls, tagad ir nomainījies pret garīgu izpausmi. Šodien 
jūs zināt, ka Manās Acīs jūsu mīlestība ir nesalīdzināmi skaistāka nekā jūsu dārzu visskaistākie ziedi 
un piedošana līdzcilvēkam nesalīdzināmi vērtīgāka nekā nodokļi, ar kuriem agrāk jūs ticējāt, ka iz-
pērkat savas vainas.

42. Es jūs uzklausu klusumā, jums nav jākustina savas lūpas. Es neesmu grēcinieks, kas uzklausa 
citu grēcinieku. Es esmu Gars un uzklausu jūsu garu un viņš ir tas, kas pūlas pacelties, lai komunicētu 
ar Mani.

No mācības Nr. 186. 

Gara nemirstības izskaidrojums
15. Ticiet gara nemirstībai! Es jums saku to, jo ir cilvēki, kas tic, ka nāve likvidēs tos, kas negrib 

atlaisties no grēka, ka tie tiks izsvītroti no Mūžīgās Dzīves sarakstiem un nodoti mūžīgam sodam.
16. Šāda koncepcija ir radusies no dažu Manu Atklāsmju nepareiza skaidrojuma, no to Satura 

kļūdainas izpratnes. Ja tas būtu pareizi un iespējams, tas būtu tas pats, kas pasludināt Mīlestības, 
Labā un Taisnības sakāvi. Kāds mērķis tad būtu bijis Manai Inkarnācijai, Manām Ciešanām, Nāvei un 
Manai cilvēciskajai Dzīvei starp jums? Neaizmirstiet, ka Es nācu grēcinieku, slimo, vergu, izsalkušo 
un pazudušo dēļ!

17. Jūsu garam pieder Mūžīgā Dzīvība, ko tam ir dāvājis Svētais Gars. Vienīgais, kas mirst, ir gara 
materiālais ietērps, miesa, kura būs jāpamet, lai gars varētu pacelties. Bet tāpat mirs grēks, ko gars 



135

nēsā sevī un viņa neziņas tumsa, kas nokritīs kā auglis bez dzīvības. Taču gars pēc katras no šīm nā-
vēm, kuras tas sajutīs sevī, pats nemirdams, celsies arvien stiprāks, arvien skaidrākā apziņā, gaišāks 
un tīrāks.

18. Vai jūs savā dzīvē esat pieredzējuši kādu materiālu kaislību, kas, pārņēmusi visu jūsu būtni, 
ir aizklājusi jūsu spēju ieklausīties sirdsapziņas, morāles un saprāta balsī? Tādās reizēs gars ir kritis 
ļoti zemu, tad kārdinājums un ļaunā nezvērs, kas mīt miesā, ir valdījuši pār jūsu garu. Vai nav tiesa, 
ka tad, kad beidzot esat spējuši atbrīvoties no šīs kaislības un pārvarējuši tās ietekmi, jūs esat izjutuši 
laimi un dziļu mieru? 

19. Šis Miers un Laime ir gara uzvaras pār matēriju liecinieki. Gara triumfs ir iegūts, pateicoties 
ļoti lielai cīņai, nežēlīgai iekšējai kaujai. Paklausot Sirdsapziņas ietekmei un padomam, garam pietiek 
tikai atjēgties un saņemties, lai tas spētu pakļaut sev miesas impulsus, atbrīvoties no to vadības un 
neļaut vairs sevi vilkt uz bezdibeni. Tajā cīņā, sevis aizliegšanā, kaujā pret sevi pašiem jūs arī redzat 
mirstam kaut ko, kas mita jūsu iekšienē, bet kas nebija jūsu dzīvība. Tā bija tikai neveselīga kaislība.

Sirdsapziņa ir Iedvesmu avots
20. Redziet, kad cilvēks sāk ļaut sevi vadīt Sirdsapziņas Iedvesmām un visas savas darbības pakļauj 

augstākām Pavēlēm, tas līdzinās tam, it kā viņā piedzimtu jauns cilvēks, tāds, kuram vairs neeksistē 
nāve. Tādam garam matērija vairs ir tikai kā kāds nepieciešams apvalks vai čaula un, kad garam ir 
jāiet uz savu Patieso Mājokli, miesai ir jānoiet Zemes klēpī, lai saplūstu ar to. 

21. Es jums saku, ka mūžīga nāve neeksistē, taču vēl mazāk var eksistēt mūžīga izpirkšana. Mirst 
tikai liekais, nevajadzīgais, sliktais un izpirkšanai ir jābeidzas, kad ir sasniegta attīrīšanās. Jau Ot-
rajā Laikā Es jums teicu, ka Manā Darbā nezūd nekas un no Maniem mazajiem nezudīs neviens. 
Tāpat toreiz Es jums atklāju gara Nemirstību, teikdams: “Es esmu Dzīvība, kas tic Man, tas nemirs 
nemūžam”.

No Mācības Nr. 187.

18. Cauri Laikiem Es esmu novērojis daudzus Manus bērnus, kas ir atteikušies no priekiem, kurus 
piedāvā pasaule; tie ir gājuši Mana Likuma Ceļu, atstādami cilvēcei pēdas, pa kurām iet, būdami tai 
par paraugu un par garīgu iedvesmojumu. Šie radījumi, šīs būtnes, kuras dzīvoja pasaulē tāpat kā 
jūs un bija šurp nākušas tikai, lai nestu tai Mīlestības un Mierinājuma Vēsti, šodien dzīvo Garīgajā 
Pasaulē un bauda patiesu Mieru.

Attiecības starp garu un matēriju
19. Es negribu, lai jūs Man veltītu visu savu laiku, jo Es pasaulē jums esmu uzticējis pienākumus un 

atbildību, bet jums ir jāsaprot, ka miesa, kuru jūs tā mīlat, nav nekas vairāk kā gara trauks vai čaula, 
tā ir matērija, kurā rodas visas kaislības.

20. Jūs savai matērijai esat ļāvuši pildīties ar visām nepilnībām un kārdinājumiem, kuri veido jūsu 
prātu, ja jūs neesat modri un nelūdziet. 

21. Es zinu — kamēr jūs dzīvojat šajā pasaulē, jūsu jūtas un sirds pukst viņai. Bet cīnieties pret visu 
lieko, augstprātīgo un nepiedienīgo! Es neieteicu jums ieslēgties klosteros, tā atsakoties no pasaules 
un sadzīves ar līdzcilvēkiem — tā jūsu mīlestība un kalpošana Dievam tiktu nepareizi saprastas. Ne-
ilgojieties kļūt par puritāņiem un neaizmirstiet, ka arī jūs esat pakļauti dabas likumiem. 

22. Pildiet tos likumus, kuriem jūs ir pakļāvis Radītājs. Daļa no tiem ir likumi garam, daļa — ma-
tērijai. Es prasu, lai jūs atteiktos tikai no liekā, no ārišķīgā un no liekulības.

23. Ak, mīļotie mācekļi, kas tik uzmanīgi klausāties Skolotāja Lekciju, redziet kā Mans Vārds pa-
modina jūsu spējas, kuras līdz šim ir snaudušas!

24. Jau jūs varat teikt, ka ir pienākuši pēdējie brīži, kad Es esmu pie jums šādā formā. Šie ir dārgi 
mirkļi. Atceroties tos vēlāk, jau pēc Manas “Aiziešanas”, jūs varēsiet teikt: “Kādu gan Žēlastību mums 
bija piešķīris Kungs!” 

25. Tagad, mīļie mācekļi, uzmanieties, lai jūs nekristu kārdināšanā! Neiejaucieties lietās, kuras 
neskar jūs, ļaujiet, lai jūsu iekšienē varētu atspoguļoties Garīgums! Es zinu, ka jūsu cīņa ir smaga, 



136

ka reizēm darīt labu ir grūti un pat rūgti. Tādēļ Es vispirms jums mācu mīlēt un piedot savējiem, lai 
vēlāk jūs varētu sūtīt pie cilvēces.

Gars nekad nenogurst mīlēt
26. Nesagurstiet, dzirdēdami, ka garīgais Darbs nebeidzas nekad. Tagad garīga pacelšanās jums 

liekas smaga kā atjaunošanās vai pat sods, bet nākotnē jūs to uzņemsiet kā atlīdzinājumu, jo gars 
nekad nenogurst mīlēt un sēt labo.

Kā veidot labāku pasauli?
27. Svētīga ir sagatavota sirds, jo tā līdzinās smaržīgai rozei, kas izplata savu saldmi. Svētīga ir cil-

vēka domāšana, kas spēj pacelties pie Dieva, jo tā skatīs garīgu skaistumu. Kas prot garīgi pacelties, 
tas darīs lielus darbus un tā prāts spēs uztvert un veidot labāku pasauli.

28. Es esmu nācis jūs sagatavot, lai jūs varētu sākt celt pasauli, kurā valdītu labais. Šodienas cil-
vēki ar saviem grēkiem tā vai citādi ir veicinājuši paša labākā un cildenākā, kas ir Garīgā Mīlestība, 
iznīdēšanu sirdīs.

29. Nedzenieties tik ļoti pēc ērtībām! Atmetiet savas tik saspringtās pūles nodrošināt sev rītdienu! 
Izmetiet no sirds savu neapmierinātību! Ko gan jūs gribat vai gaidāt no šīs pasaules? Jums jau ir bijušas 
slavas dienas, prieki un pagodinājumi. Dažiem ir bijis viss, citiem — daudz. Taču Es visus jūs redzu 
kailus, bez labiem darbiem. 

30. Jautājiet sev, vai jūs esat bijuši taisnīgi paši pret sevi. Jums ir dota inteliģence, prāts un brīvā 
griba. Jūs klausāties Manu Vārdu. Jūs nevarat sevi saukt par nezinošiem. Jūs jau mākat Mani meklēt 
Bezgalīgajā, kur neeksistē formas, jo Man kā Dievam tādas nav.

Dievu atrast var tikai gars
31. Es mītu jūsu iekšienē. Kādēļ cilvēkiem Mani vienmēr jāmeklē tajā zilgmē, ko sauc par debesīm? 

Tikpat labi Es varu teikt, ka Es esmu arī ārpus tām. Meklējiet Mani ar pazemību un godbijību un Es 
jums ļaušu ieiet Manas Gudrības dziļumos. Kurš cilvēks gan ar savu prātu ir iespiedies Dieva Varas 
sfērās? Neviens, jo cilvēki nepazīst Ceļu vai kāpnes, kas ved pie Manis, un tas ir tādēļ, ka viņi nav 
klausījuši Sirdsapziņas balsij.

32. Cilvēks vēl nepazīst savas mājas, Zemi, un tās Daba slēpj viņam vēl daudz pārsteigumu. Bez 
tam eksistē vēl daudz pasauļu, kas ir līdzīgas jūsu Zemei. Bet, ja jūs vēl nepazīstat pat šo Radību, kura 
ir tikai daļiņa no Mana Darba, tad kā jūs varat pretendēt pazīt Mani ar savas zinātnes starpniecību?

33. Es uzrunāju jūsu garu, kurš kādu dienu pa Patieso Ceļu atnāks pie Manis un skatīs Manas 
Dievības Godību.

34. Esiet pazemīgie zināšanas ļaudis, esiet Miera cilvēki!
35. Jūs Man lūdzat, lai Es izlietu Savu Žēlastību pār jums, jo jūs zināt, ka gara vienīgā barība ir 

Mans Vārds. Jūsu dzīve reizēm liek jums krist. Tādēļ jūs pazīstat sarūgtinājumu garšu un tādēļ jums 
tuvojos Es, lai ar Savu Vārdu dāvātu jums Maigumu un Apmīļojumu, lai ar Savu Mīlestību, kas pie-
pilda visu, dzesētu jūsu slāpes. Bet pasaulē ir cilvēki, kas ir vēl daudz vairāk izsalkuši nekā jūs. Jūs Es 
daru par Savu Atklāsmju krātuvēm, lai jūs šiem izsalkušajiem līdzdalītu Manas Žēlastības.

No mācības Nr. 188.

Pravietojums par Ideoloģiju karu
52. Tuvojas laiks, kad cilvēki atmetīs ieročus, ambīcijas un naidu un meklēs Garīgumu. Tad no 

cilvēces pacelsies apustuļi, kuru vārds tiks uzklausīts un viņu pēdām sekos. Tas notiks ideju, reliģiju 
un mācību karu laikā.

53. Tā cīņa būs varena, briesmīgāka nekā tie kari, kurus izcīnīja pasaules varas ambīciju dēļ, jo 
tad no sirdīm būs aizbēdzis miers, prātus aptumšos fanātisma tumsa, sirdsapziņas un saprāta balsis 
netiks uzklausītas. Fanātisms sagraus visus šķēršļus līdz pat pamatiem un tā spēks daudzkāršosies, 
tas vareni izplatīsies. Visur tiks celti jauni tempļi. Daļa cilvēku padosies nāvei, apskāvuši savus elkus, 
citi atvērs acis Gaismai un tiks izpirkti no šī bezdibeņa.



137

54. Šodien šie pravietojumi jums šķiet visai tāli, taču to piepildīšanās ir pavisam tuvu. Cilvēku 
acis redzēs savus elkus, savus neīstos dievus krītam no pjedestāliem, redzēs sabrūkam savus varenos 
tempļus, kas bija reliģiju lepnuma un ārišķības objekti. Taču ne jūs būsiet tie, kas publiski atmaskos 
maldinātājus. To Misiju pildīs citi. Jūs būsiet sagatavoti ar Vārdu, ar sirdi un prātu, lai jūsu gars patiesā 
mīlestībā strādātu šīs cilvēces glābšanas labā.

55. Tiks atraisīta vētra, bet jūs nedrīkstat mukt un meklēt alas, kur paslēpties. Viesuļvētras vidū 
jums ir jāpaliek nopietniem, un jūs redzēsiet, kā pamostas cilvēki, savstarpēji salīdzinādami reliģijas 
un, visās atrazdami cilvēciskas nepilnības, tie jautās: “Kas ir garīgums?” Tad celsies Mani sūtņi un 
apustuļi un bez skaļas sludināšanas un liekas pļāpāšanas, nelielīdamies un nereklamēdamies nekādā 
veidā, tie parādīs Manas Mācības Tīrību, Vienkāršību un Gaismu un pasaule, Patiesības pārliecināta, 
nolieks galvu tās priekšā. 

56. Būs lielas kaujas, jūs vajās un apmelos. Visur jūs satiksiet pretimrunāšanu un bieži būtiskus un 
pamatotus argumentus, bet neļaujiet sevi ietekmēt cilvēku vārdiem. Ja tie nebūs pamatoti ar patiesiem 
darbiem, tie būs tikai tukša skaņa.

57. Ja jūs paļausieties uz Mani un sagatavosieties, Es jūs neatstāšu vienus: Es runāšu caur jūsu muti 
un jūs apzināsieties, ka caur jums Es veicu Savus Darbus.

58. Cilvēce jau sāk apjaust Patiesības Ceļu un garā meklēt Mani, kā arī Es to esmu gaidījis. Katrs, 
kas atzīst, ka nēsā Tēvu pats savā sirdī, tai pašā mirklī beidz būt sava brāļa un līdzcilvēka ienaidnieks. 
Tad parādās piedošana, samierināšanās, žēlsirdība un brālība.

No mācības Nr. 189.

Meksikas liktenis, mērķis
57. Neaizmirstiet, ka šī nācija jau kopš seniem laikiem nāk izpildīt uz Zemes kādu garīgu Misiju 

un arī šodien tā ir aicināta izpildīt augstu Uzdevumu cilvēces labā. Ja jūs esat nozīmēti saņemt Kunga 
Žēlastību nākt dzīvot uz Zemes, tad sējiet tajā kaut arī tikai vienu Sēkliņu, bet lai tā būtu Mīlestības, 
Miera, Garīguma Sēkla. Tad jūsu dzīves gājums šai Saulē nebūs bijis veltīgs. Tagad Man jums ir jādara 
zināms: lai arī cik augsts būtu šai nācijai uzticētais Mērķis, neuztveriet to kā “Apsolīto Zemi” vai kā 
“Jauno Jeruzalemi”. Nevediet ar to apjukumā nevienu un arī paši neapjūciet. Tēvs un Kungs Savus 
mācekļus un garīgos skolniekus nevar apdāvināt ar materiāliem labumiem. Šīs zemes Misija ir liela, šai 
nācijai ir jāsasniedz augsta attīstība un tās iedzīvotājiem ir jāpasludina visai pasaulei Mana Klātbūtne 
un tai ar saviem darbiem un paraugu ir jāapliecina Manas Mācības Patiesība un Lielums.

Dzīvības Grāmata
58. Es jums atstāšu Savas Komunikācijas vibrējošu liecību, ar kuru jūs varēsiet aizkustināt pasauli. 

Tā būs Mans Vārds, pierakstīts no Dievišķa Diktāta.
59. Vispirms Tas paliks uzrakstīts materiālās grāmatās, kurās cilvēki varēs iepazīties ar Maniem 

Noslēpumiem un Gudrību. Vēlāk, kad Vārda Būtība būs jau uzkrāta Manu mācekļu sirdīs, parādīsies 
Patiesā Grāmata Kunga tautas garā. 

60. Atklājot jums Mana Vārda vibrāciju caur tā starpniekiem, Es esmu nācis jūs pārpildīt ar prieku 
un patiku. Es nosūtu jūs uz Savu Garīgo Pasauli, lai tā jums izskaidrotu Manas Vēstis. Es nosēju jūsu 
Ceļu ar brīnumiem un esmu ļāvis jums apbrīnot garīgas ainas. Taču jūs neesat vienīgie, kas esat prie-
cājušies un vēl priecāsieties par šādām manifestācijām. Es esmu teicis, ka “katra acs Mani skatīs”, un 
patiesi, pasaule Mani redzēs un tā redzēs arī Garīgās Pasaules atklāšanos, un visas šīs manifestācijas 
pasaulē liks nodrebēt pat visneticīgākajām sirdīm.

61. Cilvēkiem ir bijis nepieciešams, lai Garīgais materializētos un lai Dievišķais cilvēciskotos, jo 
citādi tie nespēj ticēt. Un Es dažiem esmu atvēlējis šo Žēlastību.

62. Tauta, iepazīstiet līdz pamatiem to Uzdevumu, kāds jums ir starp visām Zemes tautām, lai jūs 
mācētu izpildīt savu Misiju tagad, kad tam ir vislabvēlīgākais laiks.

63. Es sagatavoju jūsu sirdis, lai Pats tajās varētu dzīvot. Bet sagatavosies arī pasaule. Cilvēku prā-
tos sāks dīgt Miera Sēkla, un jūs, kas visos Zemes nostūros būsiet izkaisījuši šo Sēklu, priecāsieties, 
redzot sava Darba Augļus, jo atdarinādami savu Kungu, jūs esat mācījuši labu dzīvošanu un esat 



138

lūguši par visiem. 
64. Visās tautās runās par samierināšanos, par brālību un mieru, un tas būs apvienošanās 

sākums.
65. Es jūs gatavoju un esmu jums jautājis, vai jūs esat jau gatavi celties un iet meklēt ceļiniekus, 

savus brāļus, lai rādītu tiem Gudrību, kuru Iedvesmā Es jums esamu devis, un lai jūs apmierinoši at-
bildētu uz viņu jautājumiem. Nevienam lai nešķiet neiespējami izpildīt šo Uzdevumu, jo jūs redziet, 
ka notikumi, kurus jums Es esmu sūtījis, jums ļauj izprast jūsu Misiju. 

66. Ne visiem Maniem bērniem vajadzēs ceļot uz “ārzemēm”. Ļoti bieži pietiks, lai tie paceltos 
domās lūgšanā un attīrītu savas sirdis, ļaudami izpausties garam un, lai tie identificētos ar brāļiem 
neatkarīgi no tā, cik tālu tie atrastos. Un tad savukārt tos modinās Garīgā Pasaule.

Veids, kā aizkavēt jaunus karus
67. Jūs apvienosieties ar Garīgo Pasauli, kopā ar to veidodami barjeru, kas neļaus rasties vairs 

jauniem kariem un ciešanām. Jūs turpināsiet lūgt par tiem, kas apgalvo, ka viņi ar spēku turot savās 
rokās garīgo vadību. Jūs un pasaule būsiet izbrīnīti, kad ieraudzīsiet, ka ne jau spēks ir bijis tas, kas ir 
valdījis pār saprātu, brālību un taisnību.

68. Uzmanieties, lai jūs nenodarbotos ar šķietamu žēlsirdību, patiesībā kalpodami savam egois-
mam. Dariet labu, cik spējat, bet bez personīgas ieinteresētības. Dariet to aiz Mīlestības, kas ir Li-
kums, kuru Es jums mācu, un jūs būsiet sakrājuši sava gara pacēlumam nopelnu. Rādiet Manu Mācību 
citiem tā, kā Es jums to esmu devis! Šī Mācība ir tā pati, kuru Es esmu rādījis Saviem praviešiem un 
apustuļiem visos Laikos.

69. Cilvēks savā materiālismā ir atradis izdevīgumu Mana visos Laikos jums dotā Vārda izkropļo-
šanā. Bet Mans Darbs ir Pilnīgs un tas nav pamatots materiālos vārdos. Sagatavojiet sevi, un vienmēr 
jūs atradīsiet Manu Patiesību! Tad jūs atklāsiet, ka visos Laikos Es jums esmu devis Savu Sēklu ar 
Varenību, lai arī jūs to nodotu tālāk ar tādu pašu mīlestību un žēlsirdību.

70. Nav nekādas vajadzības cilvēkus iespaidot ar rituāliem vai ārējām formām. Jūsu sirds Templis 
kļūs redzams un brāļi tajā ieraudzīs tā Gaismu un Altāri.

71. Sāciet mācīties sajust Mani kā jūsu labajos darbos, tā arī pūlēs izkļūt no dubļiem, kuros jūs 
esat krituši.

72. Es mācu jums meklēt Patiesību vienkāršībā. Nabaga cilvēka prāts vēl joprojām meklē to sarež-
ģītās zinātnēs, kuras pats izveido! Kādēļ gan traukties meklēt Mani tālumos, ja jūs Mani nēsājat sev 
līdzi? Kas no jums vēl nezina, ka viņš ir radīts pēc Tēva līdzības un apdāvināts ar Dievišķām īpašībām 
kā Sirdsapziņa, Inteliģence un Griba? 

73. Otrajā Laikā Es nācu dzīvot starp cilvēkiem, Es dalīju ar jums maizi un pajumti, bet Jēzus 
Lieluma Būtība ir Viņa Pazemība.

Evolūcijas Likums
74. Tā Es mācu jums atraisīties no materiālā par labu tuvākmīlestībai, tikai vispirms jums ir jāattī-

rās, jo attīstības vajadzība ir jums uzlikts Likums. Bet, ja visa Radītā attīstība ir Likums, tad kādēļ jūs 
brīnāties par pravietojumiem, kuri jums dara zināmus nākamos notikumus? Visam, ko redz jūsu acis, 
ir jāpilda jūs ar prieku, jo visu to pārvalda Vispilnīgākais Likums. Tas, kas ar jūsu garu notiek šodien, 
nevarēja notikt agrāk, jo viss parādās noteiktajā Laikā, līdz tiks sasniegta Pilnība.

75. Ne tikai uz Zemes notiek cīņa par cilvēces progresu. No citām pasaulēm jūsu glābšanas un 
attīstības labā strādā Garīgā Pasaule. Tādēļ Es saku, ka Garīguma Sēkla nesīs augļus visās reliģijās. 
Pēc lielajām cīņām, kad cilvēki teiks, ka šī esot jauna reliģija un tā nākot sēt šķelšanos, jūs tiem atbil-
dēsiet, ka Garīgums ir Mācība un, proti, tā pati Mācība, kura tika dota jau pirmajiem cilvēkiem un arī 
vienīgā, kura ir valdījusi garus. Šāda Balss nāks no jūsu sirds, no kuras ceļas jūsu jūtas, kad jūs raudat 
par svešu sāpi un arī, kad jūs raudat aiz prieka par līdzcilvēka laimi, jo tas, ko vienmēr Es esmu jums 
mācījis, ir: “Mīliet cits citu”.

76. Es runāju ar jums caur cilvēka prātu. Mana Gaisma un Žēlastība iefiltrējas tajā un pārvei-
dojas par Vārdiem, kas vienīgie iezīmē Ceļu, kurš ved pie Manis. Šis Vienīgais ir jūtu Tīrības un 
Pazemības Ceļš.



139

No mācības Nr. 194. 

Gara Gaismas Laiks
31. Šis ir Laiks, kuru Es saucu par Garīgās Gaismas Laiku un tā sākuma posmu ievadīs liels ap-

jukums. Cilvēkos pacelsies lieli jautājumi, dziļas šaubas, nenoteiktība un gara cīņas. Tas viss kopā 
liecinās par cilvēku mošanos Garīgai Dzīvei. 

32. Es gribu, lai uz to Laiku visi Mani mācekļi būtu pamodušies un sagatavoti, jo tad būs nepiecie-
šams, lai no viņu mutes nāktu Vārdi, kas izkliedē visu tumsu un nomierina vētru. Tad jūs pieredzēsiet, 
ar kādu ātrumu izplatīsies šī Garīguma Mācība. Tad to izjutīs katra sirds, tā nomierinās sāpes tā, kā 
ūdens nomierina slāpes.

Pārveidosies koncepcijas
33. Tad izmainīsies dzīve. Reliģijas, morāle, zinātnes, filozofijas un visas koncepcijas stipri izmai-

nīsies, un cilvēki, beidzot sapratuši Dzīves patieso Jēgu, pūlēsies tuvoties Mana Mīlestības, Taisnības 
un Žēlsirdības Likuma izpildei. 

34. Tad cilvēki sapratīs, ka arī viņu Valstība nav no šīs pasaules, ka viņu ķermenis jeb cilvēciskais 
apvalks ir tikai instruments, ar kura sajūtu starpniecību gars funkcionē šajā pasaulē, izturot pārbaudī-
jumus un atjaunojoties. Tad cilvēki sapratīs, ka šī Dzīve ir tikai brīnišķīga Lekcija, ilustrēta ar jaukām 
formām un tēliem, lai mācekļi un cilvēce labāk izprastu Mācību, ko dzīve tiem sniedz. Un šī Mācība, 
ja cilvēki to pareizi novērtē, ļauj garam sasniegt attīstību un apjaust tā cīņas nozīmi, jo cīņa garu kaļ, 
sāpes to slīpē, darbs dara to cēlu, zināšanas apgaismo un Mīlestība dara to cildenu un paceļ.

Reinkarnācijas iemesli
35. Ja šī eksistence būtu vienīgā, tad Es patiesi jums saku, sāpes no tās jau sen būtu atņemtas, jo 

būtu netaisni nākt uz šo pasauli pieredzēt vienīgi sarūgtinājumus. Bet tie, kas šodien raud un cieš, 
vakar ir priecājušies pāri mēram un šodienas sāpes viņiem palīdzēs attīrīties un darīs tos cienīgus 
garīgi pacelties, lai vēlāk tīrākā veidā drīkstētu priecāties Kunga Dzīvokļos.

36. Toreiz Es mācīju cilvēcei dzīvot šajā pasaulē tīri un ar mīlestību. Šodien Es mācu jums dzīvot 
Garīgi un sagatavoties, lai rīt Garīgajā Pasaulē jūs varētu pacelties dzīvot pie Gaismas būtnēm.

37. Cilvēce, tikai jūsu matērijai ir nolikts sadalīties pēc sava uzdevuma pret garu — būt tam par 
apvalku — pabeigšanas šajā pasaulē. Bet gars, kas bija tajā būtnē, kas ir tās inteliģences Gaisma, Prāts, 
Griba un Jūtas — tas viss nemirs nekad, tas nevar mirt, jo viņš ir Nemirstīgā Gara daļa, kas ir devusi 
Dzīvību tai būtnei uz Zemes.

38. Mīļotie bērni, kas izejiet iegūt garus dažādu reliģiju ceļos, Es jums saku, māciet cilvēkiem do-
māt, lieciet tiem meditēt, palīdziet viņiem analizēt! Rituāls, forma, tradīcija, viss ārējais vairs nespēj 
apmierināt šodienas vecuma garus. Tiem ir jādod Gaisma, jāizskaidro Būtība, Patiesība, lai gars justos 
drošs savā Ceļā un pārbaudījumu stundās tas vairs nedomātu, ka ir viens. 

39. Es redzu dažādus cilvēkus, kas tic Man, taču viņu ticība ir tik vārga un atziņa tik samudžināta, 
ka savā dzīvē tie līdzinās kuģiem bez kompasa, ceļiniekiem bez zvaigznes, kas rādītu tiem Ceļu vai 
aitām bez gana.

40. Šīs Lekcijas Es jums dodu caur dažiem jūsu brāļiem, kurus Es esmu atlasījis no daudziem, lai 
viņu prāts kalpotu Man kā kanāls, pa kuru nodot jums šo Vēsti.

No mācības Nr. 195.
(2. novembris, 1947.)

Reinkarnācijas Likums
46. Matērija ir tikai laicīgs gara apģērbs, kurš tiek mainīts tik reizes, cik gara pieredzei, attīs-

tībai un izpirkšanai ir nepieciešams. Tas, kas vēl nesaprot šo Dievišķā Taisnīguma Likumu, ir vēl 
pirmziemnieks.

47. Ja jūs vēl šaubāties par reinkarnācijas Likumu, jūs neesat vēl Garīgie mācekļi, jo šī ir no pama-



140

tatziņām, kuru Es atklāju daudziem un apstiprinu visiem, kam bija par to priekšnojauta vai intuīcija. 
Šajā Likumā Jēga un Taisnīgums ir tik skaidri kā Gaisma.

48. Kas tic šai Lekcijai un ceļas to izskaidrot, tas lai māca, ka matērija ir gara apvalks vai apģērbs 
un šis ķermenis palīdz garam attīstībā, būdams labs līdzeklis, caur ko izpausties un šķīstīties. Gara 
un matērijas iekšējā cīņa, Labā cīņa pret ļauno piedāvā iespējas krāt nopelnus. Miesas ciešanas un 
nepiepildītās kārības attīra garu, un, lai gan tā ir šķietami rūgta pieredze, taču vēlāk tā pārvēršas par 
Gaismu. Ar to Es gan negribu teikt, ka attīrīšanās noteikti prasa sāpes. Pie Manis eksistē ļoti daudz 
būtņu, kuras ir šķīstījusi Mīlestība un tām nav bijusi vajadzīga sāpju pieredze. 

Gan garam, gan miesai ir svarīga nozīme
49. Tomēr cilvēka uzdevums ir ciest, kāpt kalnup ar smago krustu uz pleciem, kamēr sasniedz 

savu Pestīšanu. Taču tādēļ nenonieciniet savu miesu, caur kuru jums ir jādzer no rūgtuma biķera. 
Drīzāk gan mīliet to, jo arī tajā atspoguļojas Dieva Vara; miesa ir vārgs radījums, par kuru jums ir 
uzticēta Atbildība. Rūpējieties par to un vadiet to līdz Dienai, kad Es jums prasīšu atskaitīties par viņu. 
Saprotiet, ko Es gribu jums teikt, likdams jums mīlēt savu matēriju: ne jau ārišķības vai egoismu Es 
gribu jūsu garā modināt, bet gan jums saku, ka mīliet arī savu garu, kas ir jūsu būtnes cēlā, pacilātā 
daļa, kas ir jūsu pašu Tēva daļa. Mīliet savu garu, lai arī cik aptraipīts tas tagad nebūtu, jo, pat ietīts 
dziļā tumsā, tas nekad nebeidz būt Manas Dievišķības Dzirkstelīte — jūsu Sirdsapziņa. Neskatoties 
ne uz ko, vienmēr tajā eksistēs Tīrība un jau no tā Laika, kad Es iemājoju ikvienā no Saviem bērniem. 
Taču, ja jūs noniecināt sava gara Gaismu, tad tas savā revolucionārismā, pretestības pilnajā nostājā 
neattīstīsies garīgi un kavēsies ierasties pie sava Radītāja.

50. Lai arī jums reizēm šķiet, ka Mani Vārdi un Darbi runā viens otram pretī, taču patiesībā tur 
pretrunu nav. Dievs ir Tīrība un Pilnība un jūsu gars ir radīts līdzīgs Dievišķajam. Bet, kad matērijas 
tieksmes noved garu līdz krišanai, tad tas, apstājies attīstībā, sāk šaubīties par savu līdzību ar Radī-
tāju, jo uzskata sevi par atbaidošu un netīru, lai gan Tēva Žēlastība un Klātbūtne no viņa nekad nav 
atkāpušās, tikai viņš pats nav spējis tās uztvert.

51. Strādājiet sava gara nākotnes labā! Kādēļ baidīties no nāves? Neatstājiet neko nepadarītu, lai 
nebūtu jānāk attīrīt agrākās kļūdas un maksāt vecus parādus.

52. Lai nepaiet neviena diena, kurā jūs neizdarītu vismaz vienu labu darbu, un tā jūs strādāsiet 
savam garam.

Likteņa vai Mērķa nozīme
53. Neesiet fatālisti, kas ir iestiprinājušies ticībā, ka jūsu liktenis ir tieši tāds, kādu jums Dievs jau 

ir nolicis ceļā un, ja jūs ciešat, tad tas ir tādēļ, ka tā jums bijis uzrakstīts un, ja jūs priecājaties, tad arī 
tāpēc, ka tā bijis uzrakstīts. Es esmu jūs pārliecinājis, ka to, ko jūs sējat, to arī pļausiet. Klausieties 
labi: ir reizes, kad jūs pļausiet nekavējoties, bet citreiz jūs nāksiet pļaut un ievākt sēto jaunā eksisten-
cē. Analizējiet šo Vārdu un jūs atmetīsiet daudzus nepareizus aizspriedumus par Manu Taisnību un 
apjukumu šais jautājumos.

54. Saprotiet Mani un, lai jūsu sirdīs nebūtu vairs nekādu šaubu! Redziet, caur jums Es esmu nācis 
mācīt cilvēci. Bet, ja jūs domājat, ka neesat spējīgi tik dziļus noslēpumus izskaidrot cilvēkiem, Es likšu 
Savam Vārdam plūst no jūsu mutes, jo jūsu lūpu trulums nespēs apslēpt Mana Darba Lielumu. 

No mācības Nr. 196.
(2. novembris, 1947.)

Kas ir “mirušie”?
20. Šajā datumā, tikko sāk aust rīta blāzma, daudzi gari paceļas lūgšanā par tiem, kurus tie sauc 

par “saviem aizgājējiem” vai mirušajiem. Es saku, ka ir ļoti labi viņus atcerēties, sajust pret viņiem 
pateicības, mīlestības un apbrīnas jūtas, bet tas, kas nav labi, ir raudāt par tiem tā, it kā jūs tos būtu 
zaudējuši un domāt par viņiem kā par mirušiem. Ja tai pašā brīdī, kad jūs lejat par viņiem rūgtas 
asaras un no jūsu krūtīm izlaužas ilgu nopūtas pēc tiem, jūs spētu tos redzēt, jūs būtu pārsteigti par 
Gaismu, kas tos apstaro un par Dzīvību, kas plūst viņos. Tad jūs izsauktos: “Patiesi, viņi ir tie, kas 



141

dzīvo, bet mēs esam īstie mirušie!” 
21. Jūs dzīvojat apjukumā, kad raudat inerta ķermeņa priekšā, aizmirsuši, ka gars taču dzīvo, vibrē 

un pukst!
22. Tāpat Man jums ir jāsaka, ja jūs tā vietā, lai uz Garīgo Dzīvi aizgājušajiem savējiem saskaņā ar 

tradīciju veltītu tikai vienu dienu gadā, paliktu ar tiem pastāvīgi saistīti caur lūgšanu, jūs viņu nere-
dzamo, bet reālo Būtību uztvertu visā savā dzīvē, cīņās, pārbaudījumos un arī prieka brīžos kā viņu 
labvēlīgo ietekmi. Un tām būtnēm būtu iespēja strādāt jūsu darbos un cēlos pasākumos, caur ko tās 
iegūtu vairāk Gaismas.

“Ļaujiet mirušajiem aprakt savus mirušos”
23. Otrajā Laikā Es jums teicu: “Ļaujiet mirušajiem aprakt savus mirušos”. Ja jūs rūpīgi un ar mī-

lestību analizēsiet Manus Vārdus, jūs sapratīsiet, cik liels pamats Man bija teikt jums tā.
24. Es redzu, kā jūs visi sirdīs un prātos nēsājat savu mīļo pēdējo materiālo tēlu. Kas šķīrās bērnī-

bā, to jūs atceraties kā bērnu, kas pameta šo dzīvi sava materiālā apvalka sirmgalvības stadijā, to jūs 
atceraties kā sirmgalvi. To, kas šķīrās no miesas sāpju izvārdzināts vai sāpīgā agonijā, tā jūs viņu arī 
atceraties vienmēr. Meditējiet par to, kāda ir starpība starp to, kas ir ķermenis un to, kas ir gars, lai jūs 
saprastu, ka te, kur mirst cilvēks, te jaunai dzīvei dzimst gars un te, kur aizveras vienas acis pasaules 
gaismai, te atveras citas Dieva Gaismai, kas apgaismo gara Mūžīgo Dzīvi.

25. Es esmu jums teicis, ka cilvēks pēc savas ievirzes ir elku pielūdzējs un arī viņu kults mirušajiem 
ir taustāma liecība par viņu elkdievību. Bet Mana Doktrīna kā bezgalīga daiļuma Rītablāzma ir parā-
dījusies jūsu dzīvē, aizgaiņājot garās neziņas nakts ēnas, kurās cilvēki allaž ir dzīvojuši apjukumā. Šī 
Gaisma, kā Dievišķa Zvaigzne paceldamās uz Bezgalību, izstaros savu viskrāšņāko Gaismu pār jūsu 
garu, droši sagatavodama to priekam tajā Dzīvē, kuru jūs visi sasniegsiet caur gara pacēlumu.

26. Jūs vairs neesat no tiem, kas rūgti raud par tiem, kas ir aizgājuši uz labāku Dzīvi, tāpat kā jūs 
neesat arī no tiem, kas, paši būdami jau garā, raud par palikušajiem vai arī par savu atstāto miesu, kas 
veselu vienu dzīvi jums bija kalpojusi par apvalku. 

27. Ir būtnes, kas cieš un pārdzīvo, skatoties tās miesas sadalīšanos, kuru tie tik ļoti ir mīlējuši, 
bet jums ir jābūt tiem, kas redzot pienākam savas miesas Misijas beigas, paceļat pateicības himnu 
Radītājam.

28. Šodien Es piedodu jums visas jūsu kļūdas un rādu jums Dievišķās Dzīvības Grāmatas jaunu 
lappusi, kas apgaismo jūsu garu un prātu, lai jūs spētu darīt sava Skolotāja cienīgus Darbus.

No mācības Nr. 198.

Šī Laika Lekcijas
10. Mana Mācība jums ir atnesusi daudz Lekciju. Jums ir mācīts, ka nav vajadzīgs celt greznus 

tempļus, lai izpatiktu Dievam. Tāpat nav nepieciešams izsūdzēt grēkus citam grēciniekam, tādam 
pašam kā jūs. Ka labākais Templis, kurā godināt Mani, ir jūsu pašu sirds un, kad jūs jūtat patiesu no-
žēlu savu kļūdu dēļ un cīnāties paši ar sevi, lai tās izlabotu, patiesi, Es jums saku, tad Es jums Piedodu. 
Pierādījums tam, ka jūsu traips ir nomazgāts, ir Miers jūsu sirdsapziņā un prieks sirdī. 

Radībā viss ir dabisks
11. Ko cilvēki sauc par pārdabisku, ja Manī un Manā Darbā viss ir dabisks? Vai drīzāk cilvēku 

nepilnīgie un ļaunie darbi nav nedabiski, jo dabiski būtu, ja cilvēki vienmēr darītu labu, lietodami tās 
Spējas, kuras tiem ir dotas? Manī visam ir vienkāršs un dziļš izskaidrojums un nav nekādas tumsas. 
Jūs saucat par pārdabisku visu to, ko nepazīstat vai kas jums izskatās noslēpumains. Bet, kad gars ar 
saviem nopelniem izcīnīs garīgu pacēlumu, tad tas atklās un skatīs to, ko agrāk nespēja redzēt; tad 
tas ieraudzīs, ka visā Radībā viss ir dabisks.

12. Ja pirms dažiem gadsimtiem cilvēkiem pavēstītu par tiem sasniegumiem, kādus cilvēks ir at-
klājis šodien, pat zinātnieki šaubītos par tiem un sauktu tādus brīnumus par pārdabiskiem. Šodien 
jūs soli pa solim caur cilvēces zinātnes atklājumiem esat evolucionējuši un, lai gan apbrīnojat šos 
sasniegumus, tomēr uzskatāt tos par pilnīgi dabiskiem.



142

13. Patiesi, Es jums saku: “Rīt, kad cilvēka garīga sazināšanās ar Dievu būs izplatījusies pa visu 
Zemi, cilvēkiem šīs manifestācijas būs kļuvušas pierastas un viņi ticēs, ka Es tā sazinos ar tiem caur 
cilvēka prātu, viņi ticēs tam, ko Es teikšu un vairs nesauks šīs manifestācijas par pārdabiskām vai 
neiespējamām.

14. Rītdienas cilvēki caur Mana Vārda atstātajiem Rakstiem atzīs Manas Mācības Lielumu un 
Būtību. Vienkāršība, ar kādu es izskaidroju dziļo un neizdibināmo un ar kādu Es atklāju Patiesību, 
izsauks viņos apbrīnu. 

15. Tā jūs sagatavo Mans Vārds, lai jūs būtu gatavi atbildēt tiem, kas nāks pēc šīm zināšanām. Pie 
jums nāks cilvēki, kas neapmierināsies ar vienkāršiem paskaidrojumiem. Tie būs zinātnieki, kas visu 
dzīvi ir pētījuši Dabu un grāmatas un viņi jums jautās: “Kādēļ Kungs, būdams Vara, nematerializējās, 
lai paskaidrotu mums, kādi būs zinātnes atklājumi?”

16. Jūs viņiem atbildēsiet: “Dieva Vārdu pamatos, kuru Vienkāršība ietver Gudrību, ir atrodami 
gan izskaidrojumi, gan pravietojumi par to, ko cilvēki paveiks un arī par to, kas viņus sagaida”. 

Gara, bet ne prāta gudrība
17. Mācekļi, tagad Es jums saku: “Nedomājiet, ka Gudrība, kuru Es jums mācu Savās Atklāsmēs, 

ir domāta, lai to pretstatītu cilvēku gudrībai. Ja jūs gribēsiet iet pa šo ceļu, tad Es jums uzreiz saku, 
ka jūs neievāksiet neko.

18. Lai nāktu pie Manis, jums nav jābūt gudriem. Pietiek būt garīgā pacēlumā, paust Manu Vārdu 
kā Jēzus to darīja Otrajā Laikā un tā, kā Es jums to pasniedzu tagad — pilnu Vienkāršības un Mī-
lestības. Vai Mans Vārds ir atklājis zinātnisko gudrību? Vai šis Vārds pūlas atrisināt šī laika cilvēku 
zinātniskās problēmas? 

19. Es runāju tikai garam. Es rādu tikai Ceļu, kas ved uz Pilnīgu Dzīvi, un šo Misiju Es esmu uzti-
cējis arī jums — runāt garam un atklāt tam “Apsolītās Zemes” siluetu pie horizonta.

No mācības Nr. 199. 

1. Svētā Gara Miers lai ir ar jums!
2. Nenoguris Es runāju ar jums, jo tuvojas pārbaudījumu laiks mācekļiem un Es gribu, lai tad jūs 

mācētu iepazīstināt cilvēci ar Manu Darbu. Tā pamatprincipi jums ir jau zināmi, tos rādiet vienmēr 
visā Tīrībā un Patiesībā.

Pazemība ir Miera pamats
3. Mana Mācība apvienos visu pasauli vienā Ideālā, un, kad šī domu, siržu un gribu apvienība būs 

realizējusies, pasaule iepazīs Mieru un kaut ko vairāk par Gara Dzīvi.
4. Šajā Laikā jau eksistē ideju un mācību kari. Katrs cilvēks grib, lai viņam būtu taisnība, bet kam 

gan tā piederēs šajā egoisma un interešu cīņā? Kas būs Patiesības valdnieks? 
5. Ja kāds uzskata, ka ir uz Pilnības Ceļa un, ka tam pieder Patiesība, tad viņš kļūst iedomīgs un, 

patiesi, Es jums saku, tāds Ceļu vēl nepazīst, jo uz tā ir jābūt pazemīgam. Pietiek, ka neatzīst Patiesību, 
ko ieslēdz cita ticība, un jau jūs esat pazaudējuši Pazemību. Jau Otrajā Laikā Es jums teicu: “Svētīgi 
Lēnprātīgie un no sirds Pazemīgie”.

6. Cilvēks, kas nosoda citu ticību un ticējumus, attālinās no Pestīšanas, jo tāds savā augstprātībā 
un neprātībā mēģina būt līdzīgs Dievam.

7. Lai jūs nekristu liekulībā, Es jums saku: ”Esiet tādi, kādi jūs esat!” Esiet patiesi un atcerieties, ka 
vēl jums trūkst daudz, lai sasniegtu gara Pilnību.

8. Kas savā pazemībā uzskata, ka nav pelnījis Žēlastību, kādu tas saņem, tas nekad nespēs paaug-
stināties, lai arī cik bagātīgi Es to apdāvinātu. Vieni stāsies pret otriem un cīņa būs nelīdzvērtīga, jo, 
kamēr vieni savu prātu atbalstīs ar pasaules varas spēku, otri savā materiālajā nabadzībā lietos tikai 
savas Mīlestības ieročus, jo tiem nebūs cita īpašuma kā vienīgi viņu garīgais mantojums.

9. Ziniet, Mana tauta, jūs Es esmu veidojis, apvienojot šur un tur atlasītos, jo visās sektās un reliģi-
jās, kā dažādos ceļos, ir atrodami garīgie mācekļi, no kuriem Es veidoju šo ģimeni. Es jūs neapvienošu 
vienā zemē, bet gan vienā Likumā un vienā Mīlestībā, jo ikviens, kas jūt mīlestību pret savu tuvāko, 



143

tas būs šīs tautas dēls. Patiesi, Es jums saku, ka tādēļ vien, ka jūs tagad klausāties Manu Vārdu par 
Garīgumu, jūs vēl neesat garīgie mācekļi, bet gan vienīgi tad, ja jūs mīlat savu brāli.

Gaisma sarauj ķēdes
10. Neizbīstieties no domas, ka jums būs jācīnās pret idejām, ieražām un gadsimtu kļūdām. Lai 

jums nešķiet nekas briesmīgs tas, ka jūsu skaits būs neliels. Ziniet, ka Gaisma, kuru Es esmu jums 
devis, saplēsīs verdzības un neziņas važas.

11. Par ko gan varētu apsūdzēt garīgo tautu, ja tā izpilda gara un morāles Likumus un savus mate-
riālos pienākumus un savā dzīvē atstāj tikumības pēdas? Bet sargājiet sevi no visa, ko Es jums neesmu 
mācījis, lai jūs nekļūtu par cilvēku tiesas apsūdzētajiem! Šodien Es saku jums tāpat kā Otrajā Laikā: 
“Dodiet Dievam to, kas ir Dieva un ķeizaram to, kas ir ķeizara”. Tad neviens neatradīs pie jums traipus, 
kurus varētu nosodīt.

12. Izpildiet likumus, kuri valda tajā zemē, kurā jūs dzīvojat un cieniet arī tos likumus, kas valda 
citās tautās.

13. Es atstāju jums Savu Vārdu, lai jūs to studētu un analizētu. [..]

Brāļus iznīcinošie un ideju kari
62. Brāļu kari un ideju kari izraisīsies savā pilnībā. Lielie un mazie, stiprie un vārgie, ticīgie un ne-

ticīgie — visi rosīsies vienā apjukuma jūrā, bet apgriešana jau ir tuvu, un, patiesi, es jums saku, katrs 
koks, kas nedos labu augli, tiks nogriezts.

63. Sāpes, Laiks un Patiesība būs nepielūdzamais Sirpis, kas saknē nogriezīs slikto zāli, kas pēc 
tam tiks iemesta Gudrības Ugunī, kur sadegs viss, kas bijis nepareizs un neīsts.

64. Šī haosa vidū būs arī tie, kas šaubās par Manu Mīlestību, un par to Es saku: “Kā Es varētu pa-
mest šo pasauli, ja vienīgi Es spēju nomierināt tās satrakotās jūras viļņus?” 

65. Neaizmirstiet, ka vienmēr, kad jūs esat tumsā, Es nākšu jums palīgā, jo Es esmu pasaules 
Gaisma.

66. Cilvēki ir tie, kas izprovocē vētras, bet Mans Pienākums ir nākt mācīt tiem radīt Mieru. Tieši 
to Es tagad daru, dodams jums Savu Mācību, kura ir nonākusi pie jums visos Laikos kā salds un har-
monijas pilns koncerts, kā Vēsts no Mīlestības un Taisnības Valstības.

67. Es turpināšu uzrunāt jūsu sirdi. Debesis grib atklāties jūsu pasaulē, ļaujiet tām ienākt jūsu 
prātos!

Neiespējamais Dievišķajā
68. Radītājam ir neiespējami atdalīties no Saviem radījumiem. Ir neiespējami būt distancei starp 

Kristu un cilvēkiem — tas ir tāpat, kā nevar pastāvēt ķermenis bez galvas, kā nevar eksistēt Saule bez 
planētām.

69. Ja jūs mīlat Patiesību, tad liels būs brīnišķīgums, par kuru jūs priecāsieties savā dzīvē un, kad 
jūs sasniegsiet to Svēto Brīvību, kuru Es esmu nācis piedāvāt jūsu garam, tad jūs ar domu ceļosiet 
cauri Debesīm, Telpai, Pasaulēm.

Piepildītie Trešā Laika pravietojumi
70. Es nāku jūs mierināt to bēdu dēļ, kuras jau sen ir sludinājuši pravieši. Roque Rojas, šī Laika 

sūtnis, jums ir stāstījis par pārbaudījumiem, kuriem ir jānāk, un jau pirmais Mans starpnieks rādīja 
jums, ka tie Pravietojumi jau ir sākuši piepildīties. Tie, kuri Mani klausāties kopš tā laika, atcerēsieties, 
ka Skolotājs tad jums teica: “Dzīve izmainīsies un cilvēcei būs jāiztukšo ļoti rūgts kauss: tautas neatzīs 
cita citu, vecāki neatzīs savus bērnus un bērni savus vecākus, vīri atstums savas sievas un sievas mānīs 
savus dzīvesbiedrus un daudzi bērni, kam ir vecāki, dzīvos kā bāreņi. Netikumu dēļ, kuri izplatīsies, 
bada un grēka dēļ, kas vairosies, mirs daudz cilvēku”. 

71. Un tā nedaudzu gadu laikā visas šīs nelaimes kā neapstādināma straume nopostīs dzīvi, mājas, 
tautas, ticības un dažādas institūcijas. Es vienmēr saku tiem, kas Mani klausās, lai tie būtu nomodā 
un lūgtu, lai neļautu sevi aizvilkt šai straumei.



144

No mācības Nr. 200.

Trešā Laika garīgais Izraēls
23. Garīgais Izraēl, nogurušais ceļiniek, kas nāc, meklējot Manu Vārdu, lai piepildītu savu mērķi 

Trešajā Laikā, jūs ierodaties ar rūgtuma garšu mutē un ar sāpēm sirdī. Jūs un jūsu bērni esat nākuši 
pa bīstamu ceļu un šodien, kad dzirdat Mana Gara Saucienu, jūs steidzaties šurpu, būdami droši, ka 
saņemsiet šeit stiprinājumu.

24. Daļa no jums pazemīgi gaida Manas Pavēles, citi, kas ir daudz grēkojuši, Manā Klātbūtnē sajūt 
nožēlu, vēl citi ziņkāres pilni, pēta Manu Mācību, lai atrastu tajā kādu kļūdu, kas ļautu to nosodīt. Es 
jūs pazīstu un visus mīlu un šodien uzņemu jūs visus.

25. Pazemīgos Es lietošu, lai tie īsā laikā nestu Labo Vēsti sirdīm, kas Mani gaida. To, kas ir grēko-
jis, to Es tīrīšu ar Sava Vārda kristāltīro Ūdeni un tas, zinādams, ka Es tam piedodu un daru viņu par 
Savu mācekli, atgriezīsies un vairs negrēkos. Bet tas, kas šaubās un pēta Rakstus, to Es apgaismošu 
un došu tam Pierādījumus par Savu Patiesību un tas dos liecību par Mani.

26. Kad jūs visi būsiet sagatavoti, Es jūs sūtīšu pie tiem, kas ir kopuši savu prātu un runā ziedošā 
valodā, un jūs nejutīsieties zemāki par viņiem, ne arī viņus apskaudīsiet, jo Es jums esmu devis lielas 
gara Dāvanas.

27. Zinātne apstāsies, daudzi gudrie apjuks un atklās, ka viņu zināšanas ir nevajadzīgas un bezjē-
dzīgas, jo viņu iegūtās zināšanas nav tos vadījušas uz labklājību un gara Mieru. Kad viņi to aptvers, tie 
sāks meklēt Mani, viņi ilgosies uzzināt Garīgās Dzīves Mērķi un Būtību un pazemīgi lūgs Man atļauju 
ieiet Manos noslēpumos, un Es viņiem to ļaušu līdz robežai, kuru noteiks Mana Griba.

Nabadzīgo un bezmantojuma cilvēku Misija
28. Vairāk Man sekos bezmantojuma un nabadzīgie cilvēki. Kad tie būs saņēmuši Mana Vārda 

Būtības Kapitālu, tie celsies, pilni mīlestības, nest citiem liecību par Manu Atnākšanu šajā Laikā. Citi 
parādīsies kā pravieši, citi savaldzinās sirdis ar Vārda Dāvanu, bet visi viņi darīs cilvēkiem Mīlestības 
Darbus.

29. Maznovērtētās nācijas, tautas, kas sedzas ar kankariem, pamodīsies, mīlēs Mani un kalpos 
cilvēcei. Starp tām būs lieli gari, izkristalizējušies sāpēs. To radījumu būtībā slēpsies Mani sūtņi, Mani 
apustuļi. Es aicināšu visas nācijas un īsā laikā pie Manis nāks tie, kas saprot Manas Iedvesmas, lai 
kļūtu par Maniem priekštečiem.

No mācības Nr. 210.

1. Es nāku atbrīvot jūs no mokām, kurās jūs ir iegrūdis jūsu materiālisms. Es dodu jums Lampu, 
kas apgaismos jūsu taku.

Esam ceļā uz Universālu Harmoniju
2. Jūs esat Trešā Laika cilvēki, tie, kuriem patiesi ir jāpazīst jūsu Dzīves Jēga, un Es nāku palīdzēt 

jums iegūt šo Atziņu ar Manu Atklāsmju palīdzību.
3. Jūs esat Jaunā Laika cilvēki, kad Mana Valstība meklē jūsu sirdis, lai tajās paceltos, bet lai jūs 

darītu Labo par savu garīgo Ideālu un iemācītos, ka labākā lūgšana ir jūsu Darbi.
4. Mīlestība un Patiesība atbilst garam, no tām ceļas Gudrība, kas tika radīta, lai mīlētu un pazītu 

savu Tēvu.
5. Es, Skolotājs, nāku jūs satraukt, likdams jums atcerēties jūsu garīgo pagātni, kuru jūsu sirds 

nepazīst, jo tā pagātne pieder garam, kad tas dzīvoja savā Patiesajā Dzīvē, kad jūsu Mājoklis bija cits 
un jūs vēl nedzīvojāt šinī miesā, kura jums pieder tagad, un kas ir kausēšanas krāsns, kalve un Mācību 
Stunda garam.

6. Es nesu jums garīgās dzīves atmiņas, kas ir apslēptas aiz materialitātes aizkara, teikdams, ka 
tā Dzīve atkal gaida jūs un pēc šī Svētceļojuma, šīs pieredzes un evolūcijas jūs atkal varēsiet pilnībā 
priecāties par to.



145

7. Kad jums būs jāatgriežas Bezgalīgajā Mājoklī un jūs priecāsieties par pāriešanu uz turieni, tad 
nebeidziet svētīt šo asaru pasauli, kurā jūs bijāt nākuši mācīties novērtēt Prieku, Mieru un Gaismu.

8. Manas jaunās Atnākšanas Mērķis tagad, Garā, ir atgādināt jums Likuma Ceļu, kas jūs vienos ar 
Absolūto, kas ļaus jums ieiet Universālajā Harmonijā un, kad jūs jau veidosiet daļu no šīs Dievišķās 
Harmonijas, kad jūs jau ēdīsiet no Manas Gudrības Maizes, tad jūs patiesi zināsiet, kas jūs esat.

Patiesais Garīgums
9. Kas uz Zemes vēl varētu likt jums raudāt, ja jūs esat pār cilvēcīgās dzīves zemumu? Ne ciešanas, 

ne vajadzības, ne morālie pārbaudījumi, ne elementi, ne arī kas cits nevarēs jūs uzvarēt vai satriekt, 
kad jūs būsiet sasnieguši patiesu Garīgumu.

10. Jūs cietīsiet par citiem, jūs uztrauksieties par visu cilvēku Glābšanu un ikreiz, kad jūs redzēsiet 
izglābjamies kādu būtni, jūs sajutīsiet, kā Tēva Gaisma jūs iekšēji apgaismo, un jūs svētīsiet to dienu, 
kad spērāt pirmo īsto soli Garīgajā Ceļā.

11. Mans Vārds ir Garīgais Ceļš, uz kuru jums jātiecas ar visām savām jūtām, prātu un mīlestību, 
ja jūs gribat uzzināt, no kurienes esat nākuši un uz kurieni ejat.

12. Vēl neviens sevi nepazīst. Ja jūs vēl nepazīstat pat savu ķermeni, kā jūs varētu pazīt savu garu? 
Bet jūs iepazīsiet sevi un to tādā mērā, kādā jūs praktizēsiet Manu Dievišķo Mācību.

13. Es mācu jūs ar Vārdu, kas satur Visu, jo tas nāk no Manis, un Es esmu Vārds. Jūs mācieties 
runāt par Garīgo tā, lai katrs vārds, kuru jūs sniedzat citiem, nāktu no jūsu sirds un ietu uz klausītāja 
sirdi kā pērle, kā bezgalīgi vērtīgs Dārgums.

14. Mācieties runāt ar gariem, māciet tiem klausīties savas Sirdsapziņas balsī, dariet jūtīgas viņu 
sajūtas ar Manu Mācību.

15. Redziet, kā visas Manas Frāzes jūs orientē, ievirza. Lai gan patreiz jūs to saskatāt virspusēji, rīt, 
kad jau būsiet nokļuvuši augstākā pakāpē, jūs atradīsiet Manā Vārdā vairs tikai Būtību.

Kādēļ ir vajadzīgs pierakstītais Dieva Vārds
16. Es nenonāku pie jums no “Augšas”, tauta. Kad Es jums saku, ka esmu pie jums “nonācis”, tad 

tas ir domāts pārnestā nozīmē, jo Mana Komunikācija notiek caur Iedvesmu, kas pārveidojas par 
Ideju starpnieku prātos. Tā kā Es zinu, ka šo Ziņojumu klausīšanās brīdī jūs tos nespējat saprast un 
vēl mazāk paturēt atmiņā, Es esmu licis jums tos pierakstīt, lai tad to, ko šodien jūs vēl nesaprotat, rīt 
mazpamazām jūs sāktu atšķetināt.  [..]

40. Šodien Savā Vārdā Es jums atstāju Jaunas Vēstis, kas ļaus jums pacelties jaunai Dzīvei.
41. Veidojiet savu Mieru, uzceliet savu prieka pasauli, pielietojot Manas Mācības tikumus.

Viltus ideāli izsauc karu un destrukciju
42. Jūs esat daudz cīnījušies, lai sagādātu sev ērtības, priekus un progresu, taču bieži jūsu ideāli 

ietvēra egoismu, ļaunumu, neizmērojamas ambīcijas. Tad tā vietā, lai sasniegtu mieru vai prieku, jūs 
esat saņēmuši sāpes, karu vai izpostīšanu. Tā ir raža, kuru jūs ievācat šajos dzīves brīžos.

Izaicinot Dabu, mēs to pārvēršam par savu Tiesnesi
43. Kā jūsu darbi uz Zemes varētu būt Pilnīgi, ja Es redzu, kā jūs esat sanaidojušies ar tiem Dabas 

Elementiem, no kuriem jūs smeļat savu Dzīvību?
44. Mana Mācība jums neaizliedz derīgi izmantot Elementus vai Dabas spēkus, bet Es lieku un 

mācu jums lietot tos labiem mērķiem.
45. Jūsu rokās Dabas Elementi var pārvērsties no labiem draugiem vai brāļiem par tiesnešiem, kas 

jūs smagi soda.
46. Jau ir pienācis Laiks, kad cilvēkiem ir jāievāc savas pieredzes Augļi, lai tie vairāk neizaicinātu 

Elementu spēkus, jo ar visu savu zinātni tie nespēs tos apstādināt.



146

No mācības Nr. 214.

Ap mums ir gari, kas meklē orientāciju (skat. māc. nr. 219,55 un 339,41)
24. Savā Vārdā Es nesu jums dziedināšanu no jūsu sāpēm. Jūsu vārdā Es likšu Balzāmu slimajiem, 

bet saprotiet, tauta, ka tas nebūs Balzāms tikai miesai, bet gan arī garam, tas nebūs tikai balzāms 
pasaulē dzīvojošajiem, bet gan arī tiem, kas dzīvo garā. 

25. Reizēm, runājot ar jums caur starpniekiem, Es redzu, ka jūs nākat apjukušo tumsas būtņu 
apstāti, citi apsēsti, bet citi — vajāti. Tās būtnes valda pār jūsu gribu, aptumšo jūsu prātu vai dara 
slimu jūsu miesu. Tad Es uzrunāju tās gara valodā un aizdzenu no jūsu Ceļa. Taču ne viss ir jādara 
Skolotājam. Es gribu, lai jūs zinātu, kādēļ šīs būtnes, jūsu brāļi ienāk jūsu materiālajā dzīvē un kas ir 
jādara jums, lai atbrīvotos no to ļaunās ietekmes un tai pašā laikā dotu viņiem Gaismu, jo tie ir jūsu 
žēlsirdības cienīgi.

26. Tie gari vairs nepieder cilvēku dzīvei, bet viņi nāk pie cilvēkiem un pat dzīvo kopā ar tiem. 
Par to Es tiku jums daudz stāstījis Otrajā Laikā, izmantodams gadījumus, kad Man tika pievesti daži 
apsēstie. Bet tā tauta un viņu priesteri nespēja saprast to Atklāsmju Būtību un viņi Mani nosodīja 
atbilstoši savai sliktajai ticībai.

27. Tagad šo mācību stundu Es paplašinu, lai jums piederētu šīs zināšanas un būtu ieroči, kas ļautu 
cīnīties un uzvarēt apjukumu.

28. Mācekļi, iemesls, kas nemiera pilnajiem, apjukušajiem bezgaismas gariem liek nākt pie jums, ir 
jūsu sliktās domas, sliktie vārdi, zemās kaislības, sliktie ieradumi un netikumi. Tas viss ir spēks, kas pie-
velk tos, kas nav attīrījušies, un tie pie jums meklē netīras vietas, kur dzīvot. Tās būtnes jau ir bez mie-
sas, bet savā apjukumā viņas meklē svešu miesu, lai caur to varētu izpausties. Savā apjukumā ar savu 
ietekmi tās panāk vienīgi miera izjaukšanu, prāta apmiglošanos un to slimības, kuriem tās tuvojas.

29. Tie gari ir slimību simboli, ēnu iemītnieki, tie nezina, kas ir Dzīvība un kas ir nāve.
30. Es, būdams gara Gaisma, meklēju vienu pēc otra šos pazudušos, šos gara dzīvei mirušos, lai 

viņus izpirktu no mokām un ļautu tiem sasniegt Mieru, to Mieru, kas nāk no Saprašanas. Bet vēlreiz 
Es jums uzsveru, ka ne tikai Skolotājam, arī mācekļiem ir jāmāk radīt Gaismu tajās būtnēs, kas būda-
mas jūsu materiālajam skatam neredzamas, ir tomēr sagatavotam cilvēkam uztveramas.

31. Cīnīties pret tās Pasaules, kura ir daudz lielāka un spēcīgāka par jūsējo, slikto ietekmi var ar 
lūgšanu, paliekot uzticīgiem Manas Mācības Priekšrakstiem un stingri turoties Labajā. Kas cīnās ar 
šiem ieročiem, tas atbrīvo ne tikai sevi pašu, bet glābj un atbrīvo arī savus brāļus.

32. Vai jūs varētu būt garīgie mācekļi, ja nezinātu šo Mācību? Vai Jēzus veiktā Dziedināšana varētu 
būt pilnīga, ja Viņš neatklātu arī apsēsto dziedināšanu? 

33. Studējiet dziļi Manus Vārdus, netaisiet no Tiem jaunu zinātni! Nepūlieties nopelnīt ar to, ko Es 
esmu jums mācījis, nepūlieties atbrīvoties no aptumšotājiem gariem, tos nemīlot. Tad kopā ar tiem 
tumsā kristu arī jūs.

34. Kad gan jūs ar saviem labajiem darbiem šajā pasaulē radīsiet Zemi, no kuras šurp atnākušie 
tumšie gari šķirtos Gaismas pilni? Kad jūs beigsiet savu pasauli turēt kā atbilstošu mājokli sliktās 
ietekmes pasaules klātbūtnei? 

35. Ja jūs šo realitāti nepazīsiet, nekad jūs nespēsiet atbrīvoties no tās draudiem, ne arī spēsiet darīt 
ko labu gariem, kuriem ir ļoti nepieciešama palīdzība. Kā vieni, tā otri jūs būsiet slimie, kas pastāvīgi 
no jauna aplipina cits citu ar ļaunumu. 

36. Tagad padomājiet, kāds ir Manas Mācības Mērķis, Manas Jaunās Atnākšanas Mērķis, pado-
mājiet, ko visu Savā Gaismā ietver Mans Vārds, un tad jūs beigsiet domāt, ka esat vienīgie šī mājokļa 
iemītnieki. Redziet, cik daudz jums visa kā ir apkārt un kļūstiet par patiesiem Gaismas bērniem!

37. Klausieties Manī, analizējiet Manu Vārdu un Es jums apliecinu, ka drīz jūs kļūsiet par visu 
gadsimtu un visu Ēru Skolotāja mācekļiem.



147

No mācības Nr. 216.

Tikai nedaudzi ir gaidījuši Kunga Atgriešanos Garā
30. Kam būtu vajadzējis jums atgādināt, ka Es esmu solījis atgriezties un tāpēc jums būtu bijis 

jāgaida? Varbūt jūsu vecākiem? Vai jūsu ministriem? Kam būtu bijis jāuztur jūs modriem?
31. Tikai nedaudzi gaidīja notikumus, ilgodamies, lai simboliskais Mana Apsolījuma “Mākonis” 

parādītos pie horizonta, apgaismodams jūsu garu, stiprinādams jūsu matēriju un atklādams jums, ka 
Mana Jaunā Atnākšana notiek Garā.

32. Tādēļ ir bijusi tik liela jūsu cīņa, lai saprastu Manu Klātbūtni šinī Laikā un tik daudz šķēršļu ir 
bijis jāpārvar, lai nonāktu pie Manis. Bet tas viss ir apsveicami, Es ņemu to vērā un patiesi, saku jums, 
ka neviens sarūgtinājums, kas jums ir bijis jāizcieš, lai sekotu Man šajā Ceļā, nepaliks neatlīdzināts.

33. Kā jūs domājat, kādai būtu jābūt kompensācijai par jūsu pacietību, ciešot izsmieklu un no-
niecināšanu pat savā ģimenē? — Jūsējo atgriešanās! Bet, ja jums ir pieticis pacietības izturēt viņu 
neizpratni, tad pacietieties vēl, lai sagaidītu mirkli, kad iedegsies viņu ticība! Lai to sasniegtu, jums 
vēl ir daudz jācīnās ar darbiem, ar vārdiem, ar lūgšanām un ar domām, bet beigās jūs redzēsiet, kā 
notiks brīnums.

34. Jums Es došu uzdevumu pasludināt jūsu brāļiem Manu Jauno Atnākšanu. Jums Es uzticu Labo 
Vēsti par Manu garīgo sazināšanos ar cilvēci. Priecājieties, ka esat tik labas Ziņas nesēji un ļaujiet, lai 
šis prieks būtu balzāms jūsu brūcēm, kas iegūtas šīs cīņas Ceļā. 

35. Vieni ierodas Mana Vārda Manifestācijā ar Betlēmes ganu nevainību. Viņu vienkāršā ticība bija 
pazemīgais viņu siržu upuris. Citi ir nākuši, prasīdami pierādījumus, lai varētu ticēt. Tie bija slimie, 
kas jau ilgi bija meklējuši veselību, iedami no durvīm pie durvīm, bet nebija to atraduši. Citi nāca kā 
Rakstu mācītāji un kā farizeji, lai Mani smalki izpētītu, izjautātu un pārbaudītu, vienmēr baidīdamies, 
ka Patiesība atklās viņu liekulību un neīstumu. Es esmu uzņēmis visus, visus esmu apmīļojis, visiem 
rādījis Savu Varu, visiem devis Savas Patiesības pierādījumu.

36. Man jums ir jāsaka, ka no visiem minētajiem daudzi ir palikuši, lai sekotu Man, jo viņu sirds ir 
mācējusi pukstēt pateicībā un viņu gars, Mana Vārda Gaismas apgaismots, ir sācis ilgoties iemācīties, 
sēt un kopt Patiesību.

37. No vienas mazas grupiņas, kuru Es apvienoju, lai tā klausītos Manas Pirmās Lekcijas, jūs esat 
jau pārvērtušies par pulkiem, kas veido jau veselu tautu. Bet patreiz vēl ne visi jūs protat kļūt par 
patiesiem šīs Garīguma Vēsts apustuļiem. 

38. Šajos pulkos ir atrodami dažādas dabas un stāvokļu cilvēki, tāpat starp tiem ir dažādas at-
tīstības pakāpes gari. Lai šī Dievišķā Atklāsme, šī Vēsts, kuru Es nesu Savā Vārdā, kļūtu skaidra 
un noteikta visai tautai, kura priekšnojautās uztvertu Manas Manifestācijas, tai vēl ir jāiztur daudz 
pārbaudījumu, daudz iekšēju cīņu, jāiztur liela kausēšana, kamēr beidzot tā kļūs tīra un kļūs par īstu 
garīguma mācekli.

39. Šī nav pirmā reize, kad cilvēkiem ir jācīnās, lai rastu Skaidrību par kādu Dievišķu Atklāsmi vai 
lai noskaidrotu kādu lietu, kas tiem izskatās kā noslēpums. Jau Otrajā Laikā pēc Mana Sprediķa pasau-
lē cilvēki diskutēja par Jēzus Personību, vēlēdamies noskaidrot, vai Viņš bija Dievs vai nē, vai Viņš bija 
Viens ar Tēvu vai tomēr bija cita Persona. Tie pētīja un sprieda dažādos veidos par Manu Mācību.

Atbildes diskusijām par Dievišķību
40. Tagad atkal Es būšu analīzes, diskusiju, cīņu un izpētes objekts. 
41. Cilvēki spriedīs, vai Garam atklājoties kā Kristum, Tas ir neatkarīgs no Tēva Gara. Citi teiks, 

ka runājot Svētais Gars, bet ne Tēva un ne Dēla Gars.
42. Tas, ko jūs saucat par Svēto Garu, ir Dieva Gaisma un Tas, ko jūs saucat par Dēlu, ir Dieva 

“Vārds”, tādēļ, kad jūs klausāties šo Vārdu, kad lasāt Manu Otrā Laika Mācību, kad domājat par Pirmā 
Laika Bauslību vai Atklāsmēm, vienmēr ziniet, ka jūs esat Vienīgā Dieva priekšā — gan klausoties 
Viņa “Vārdu”, gan saņemot Viņa Gara Gaismu.



148

No mācības Nr. 219.

Visu pasauļu Garu Savienība (skat. māc. Nr. 214,25)
55. Jūsu pasauli apgaismo Mana Klātbūtne. Drīz jūs ieiesiet garīgas atdzimšanas Ērā, kas nesīs 

jums visu tikumu atdzimšanu un kas pacels jūs augstākā attīstības pakāpē. Tāpat kā Es esmu nācis 
pie jums, Es esmu nācis arī citās pasaulēs, kur tāpat cīnās, pilnveidojas un caur sāpēm atjaunojas 
gari. Es esmu nācis nodibināt savienību un draudzību starp tām pasaulēm un jūsējo. Es gribu, lai jūs 
saistāties savā domāšanā ar tām būtnēm, lai jūs veltītu tām lūgšanu, kas mierina un apgaismo jūsu 
brāļu raižu pilno garu.

56. Tā jūs sapratīsiet, ka jūsu uzdevums ir ne tikai palīdzēt saviem redzamajiem brāļiem, bet arī 
būtnēm, kuras jūs nepazīstat, kuras no pašreizējā mājokļa jūs nevarat sataustīt, tomēr, kurām jūs esat 
vajadzīgi.

57. Pasaule, kura šodien ir jūsu mājas, kurā jums skaidri esmu atklājies Es, ir atbilstošākā vieta, kur 
jūs varat būt par starpniekiem Manā priekšā, aizlūgdami par tām būtnēm, par kurām Es jums stāstu.

58. Visās Ērās Es esmu atklājies cilvēkiem Savā Gudrībā, Savā Būtībā, Savā Mīlestībā. Jūs esat 
bijuši Manu Manifestāciju liecinieki. Kurš vēl nezina, ka Es, Jehova, esmu runājis ar pasauli kopš 
tās pirmajām dienām? Kurš vēl nezina, ka Es Jēzū nācu dot jums Savu Mācību? Es gribu, lai cilvēce 
zinātu, ka šodien Es esmu nācis izskaidrot jums visu Dieva Vārdu un visus noslēpumus, kādus vien 
satur Mūžīgās Gudrības Grāmata.

59. Visā jūsu nepārtrauktajā Ceļojumā Es esmu jūs aizstāvējis. Jūs esat mūžīgie ceļotāji un nezināt, 
kas jūs sagaida nākotnē. Jūs nevarat paredzēt vētras tuvošanos ne arī, kad parādīsies Miera varavīksne. 
Tikai Es, kas esmu nomodā par jums, kad jūs esat sagatavojušies, jums pasludinu to, kam ir jānāk. Šī 
pasaule reizēm ir bijusi jums atbilstoša un tīkama, tomēr tā ir bijusi jums naidīga un bagātīgi ir likusi 
līt jūsu asarām, kas ir mazgājušas jūs un attīrījušas jūsu garu.

60. Nāciet pie Manis, jūs esat noguruši Ceļā. Nāciet šī Koka paēnā, tas ir pilns Žēlsirdības un 
Mīlestības pret visiem saviem bērniem. Kad jūs būsiet atpūtušies un atvieglinājuši visas savas bēdas, 
padomājiet par tiem, kas cieš un aizlūdziet par viņiem. Redziet, Es viņiem varu dot visu arī bez jūsu 
starpniecības, bet Man patīk, ja bērnā izpaužas mīlestība, žēlsirdība un līdzjūtība, ja viņi sāk dalīt 
sāpes un priekus ar saviem brāļiem.

Garīgā Dzīve
61. Jūsu eksistencei nav robežu, miesas beigas nav gara beigas. Kad miesa noiet Zemē, gars turpina 

dzīvot un savā jaunajā Dzīvē atrod bezgalīgi daudz iespēju cīnīties un turpināt attīstības augšupceļu. 
Tas ir laiks, kad gars, atbrīvojies no matērijas, kas to apspieda, kļūst brīvs un atrod plašu lauku, kur 
pielietot spējas un tikumus, kas tam pieder.

No mācības Nr. 220.

Kas ir gars?
59. Šeit jūs ieradāties ar šaubu saplēstu sirdi, jo ilgi jau bijāt meklējuši Patiesību un nebijāt to 

atraduši. Dzirdot Manu Vārdu, pirmajā mirklī jūs šaubījāties, bet vēlāk ieradās ticība un jūs gribējāt 
uzzināt to, kas eksistē ārpus jūsu ķermeņa un materiālās dzīves. Jūs gribējāt saprast gara dāvanas un 
pārliecinājāties par to, ka arī pēc tam, kad jūsu tagadējais ķermenis paliek inerts zem zemes, jūsu gars 
turpina dzīvot, jo, kā jau jums ir teikts, jūs neesat tikai matērija.

60. Jūs jautājat: “Kas ir gars? Kā tas dzīvo? Kā mums tas jāsagatavo, lai tas varētu ieiet Pasaulē, 
kurā tam būs jādzīvo Mūžīgi? Kāda evolūcija tam ir jāsasniedz? Un kādas ir gara attiecības ar pārējām 
garīgām būtnēm un arī ar Pašu Dievību?” 

61. Šie jautājumi ir jūs mocījuši. Tie jūs interesēja, un vēlāk šī interese ir pārveidojusies par garīgu 
vajadzību. Pazīdama no starpnieku mutes atbildes uz šiem jautājumiem, jūsu sirds ir jutusies dziļi 
aizkustināta. 

62. Jūs esat nākuši šurpu, neviena nespiesti un neviens nav jūs atmānījis šurpu. Šeit jūs nav ap-



149

žilbinājis ārējs greznums un spožums, jo jūs esat atraduši šīs vietas nabadzīgas un pazemīgas. Jūs ir 
saistījusi Mana Vārda spožā Gaisma.

“Daudz ir aicināto, maz ir izredzēto” izskaidrojums
63. Nekļūstiet bēdīgi, atceroties, ka Otrajā Laikā Es jums tiku teicis: “Daudz ir aicināto, bet maz 

ir izredzēto”, jo patiesi, Es neesmu tas, kas izredz. Es aicinu visus un ar Mani paliek tie, kas Mani mīl 
un grib Man sekot. Ja jūs, kurus Es esmu aicinājis, gribat Man sekot, tad palieciet.

64. Mans Vārds un Atklāsmes ir domātas visiem. Citi tās saprot ātrāk, citi — vēlāk, bet visi jūs 
ieradīsieties pie Manis.

65. Pateicoties savai brīvajai gribai, cilvēks pats izvēlas Ceļu, kas tam patīk: vai nu to, kuru viņš 
labāk saprot, vai arī to, kuram ir vieglāk sekot. Es aicinu visus, bet tas, kas ir labāk sagatavots, izvēlas 
labāko. Tā tas, kas, uztvēris Aicinājumu, ir nācis klausīties Manu Vārdu un ir nodrebējis satraukumā, 
To dzirdēdams. Tas atradīs tajā Patiesību, kuru ir meklējis un vairs no tās nenovērsīsies. Tiem nebūs 
vajadzīgs cilvēku celto tempļu lepnums un diženums, tas viņiem vairs neiedvesīs ne ticību, ne nodo-
šanos, jo viņi zinās, ka tempļi nav vajadzīgi tiem, kas ir sasnieguši Garīgumu. Viņu sagatavotība būs 
tiem aicinājums tiekties pēc pilnveidošanās un tādēļ Mana Dievišķība nāks viņus šķīstīt. Es iemājošu 
viņu sirdīs un nodibināšu starp viņiem un Manu Garu patiesu garīgo komūniju.

66. Ja jūs spētu uz acumirkli pilnīgi atdalīties no jūsu matērijas, jūsu gars pildītos ar prieku, sajuz-
dams, ka to apgaismo Garīgās Pasaules Gaisma. Tieši tā Gaisma ierobežotā veidā nonāk pie jums 
caur Manu Dievišķo Zibeni. Es Sevi ierobežoju, lai jūs varētu sajust Manu Klātbūtni, jo Es, būdams 
Universālais Spēks, Radīšana, Vara, Gaisma un Dzīvība, nevaru atklāties jums visā Savā Varenumā.

67. Arī no Saules jūs ņemat tikai jūsu dzīvei nepieciešamos starus, bet Es jums saku, ja jūs šo 
Spēku lietotu neatbilstoši, jūs sevi savainotu, jo tas ir pārāk liels un spēcīgs, salīdzinot ar tādām 
radībām kā jūs. 

68. Tas pats notiek garīgajā sfērā. No Dievišķības jums jāņem jūsu garam vajadzīgā daļa, zinot, ka 
tajā Dzirkstelītē, kuru jūs saņemsiet, būs viss Spēks, kas ir nepieciešams, lai jūs sajustu Inspirāciju, 
kas sakustina jūsu sirds šķiedras; tajā būs vajadzīgā Gaisma, kas dos jums zināšanas un izpratni, lai jūs 
varētu izpildīt savu Misiju. Tajā jūs atradīsiet to Harmoniju, kādai ir jāvalda starp Dievu un cilvēku. 

69. Tā runājot, Es jums palīdzu saprast šo Atklāsmi, lai paceltu jūsu garīgo daļu un jūsu prāts 
saņemtu Iedvesmu no Garīgās Pasaules, cēlu Padomu, kas pamāca jums, kā vajag dzīvot. Tad jūs 
sapratīsiet, ka matērija, kas kalpo jums par apvalku, ir mazākā jūsu būtnes daļa.

Garīgā Evolūcija
70. Es esmu kā Saule, bet jūs — kā tās dzirkstelītes. Jūs esat radīti maziņi, lai ar saviem nopelniem 

attīstot gara dāvanas, jūs varētu augt. Sākumā jūs bijāt tīri, taču vēlāk pārbaudījumos un grēkos jūs 
aptraipījāties, jo jūs tikāt nolikti uz Ceļa, kur jums bija jāpaceļas ar savas gribas piepūli, lai no tās 
jums augtu nopelni un jūs gūtu ražu. Kādu piepūli savas garīgās pacelšanās labā jūs varētu izdarīt, ja 
jūs vienmēr būtu dzīvojuši Augstumos? Kādas attīstības ilgas spārnotu jūs, ja no sākumiem jau jūs 
būtu bijuši lieli? Kādus nopelnus Es jums varētu kompensēt, ja jūs vienmēr būtu bijuši Perfekti? Bet 
jūs ieradāties uz Zemes un te atradāt jūtas, pretējas Pilnīgumam, Labajam. Jūs satikāt kārdinājumu, 
kas vilina uz slikto, atklājāt miesas vārgumu un pasaules draudus. Tad arī sākās gara cīņa pret savu 
apvalku, kura daba izrādījās atšķirīga no viņa dabas. Sākumā gars bija dezorientēts pasaules un Dabas 
dēļ, kas bija ap to, tas krita letarģiskā miegā, ļaudams, lai matērija aug un darbojas saskaņā ar saviem 
Zemes apstākļiem un savām materiālajām kaislībām.

71. Tad bija nepieciešams, lai gars nāktu no jauna inkarnēties uz Zemes, reizi pēc reizes, dažādās 
matērijās, ar dažādām Pilnīguma pakāpēm, ar dažādiem dzīves ilgumiem, ar dažādām tendencēm, 
lai gars veidotu sev priekšstatu par sevi pašu, lai tas iegūtu zināšanas un garīgu pacēlumu. Tā soli pa 
solim ir varējis atnākt tagadējais Laiks, kad gars jau spēj ne tikai saprast, bet arī pazīt savu nākotni 
cilvēcē un tāpat Garīgo Dzīvi, kas to gaida. Kas savās cīņās ir ieguvis plašas zināšanas, tā evolūcijai 
vairs nav vajadzīga jauna matērija, jo tāds jau spēj dzīvot Garīgos Mājokļos. Tā gars pakāpienu pēc 
pakāpiena paceļas pa garīgās pilnveidošanās kāpnēm, kamēr ieradīsies pie Manis.

72. Ja jūsu galamērķis ir tik liels un jūsu gars ir līdzīgs Man, kā jūs esat varējuši krist elkdievībā un 
ar savām rokām veidot tēlus, kuros pielūgt Mani? Kādēļ Jums Mani labāk neapbrīnot Dabā, ja jau iet 



150

līdz Garīgajam jums ir par tālu? Iedvesmojieties, aplūkojot Dabas brīnišķīgumu, dzīvību, kas rodas 
un pulsē uz katra soļa! Es jūsu pasauli esmu izdaiļojis ar bezskaita brīnišķīgākajām lietām: debessjumā 
mirgo miljardiem jums nepazīstamu pasauļu, kas visas stāsta par Dzīvību, par Likumu un par Paklau-
sību, lai no jūsu sirds paceltos mīlestības pilna lūgšana, pateicības darbi un jūsu grēksūdze.

73. Šis ir jūsu Laiks. Ak, gari! Mostieties, celieties, nāciet pie Manis!

No mācības Nr. 222.

Daudzi sevi sauc par kristiešiem
44. Es jūs mācu, sagatavodams Trešā Laika Mana Dievišķīguma mācekļus, jo redzu, kā jūs vienal-

dzīgi vērojiet pasaules notikumus, un tas ir tādēļ, ka jūs nemākat ieiet cilvēces sirdī, kur ir tik daudz 
posta un sāpju. Pasaulē valda milzīga nevienlīdzība, jo Es redzu kungus, kuriem trūkst tikai kroņu, 
lai varētu saukties par karaļiem, bet padotie bieži ir kā īsti vergi. Tas arī ir iemesls, kas izraisa karus. 
Starp šiem, pasaulē bagātības savākušajiem kungiem, ir daudzi, kuri sevi sauc par kristiešiem, bet Es 
jums saku, tie knapi pazīst Manu Vārdu.

45. Cilvēki, kas citos neredz savu tuvāko, kas sakrāj bagātības un uzkundzējas pār svešu mantu, nav 
kristieši, jo tie nepazīst žēlsirdību. Tuvojas cīņa starp materiālo un garīgo, bet lai uzvarētu Taisnība, 
cik gan sāpju būs vēl jāizcieš cilvēcei!

46. Doktrīnu un ideju cīņu vidū pacelsies Mana Mācība tā, kā vētras vidū parādās Bākas Gaisma. 
No Mana Vārda saprotiet situāciju, kas nospiež cilvēci, tad jūs labāk novērtēsiet un zināsiet, ko jums 
darīt, lai nepaliktu neaktīvi.

Cilvēkam netrūkst iemeslu elkdievībai
47. Saprotiet, ka vienīgā garīgā bagātība, par kuru jums ir jācīnās, ir Mans Likums. Jūs esat upurē-

juši tos simbolus, caur kuriem vakar Man sniedzāt savu kultu, lai spertu vienu soli pretim pilnīgākai 
Idejai. Bet jūs redzat, kā vēl šajā Laikā ceļas tautas, lai strīdētos par īpašuma tiesībām uz to zemi un 
tām vietām, kur pagājušajos Laikos esmu atklājies Es. Es esmu licis pazust daudziem simboliem, bet 
tomēr cilvēkiem nav trūcis motīvu viņu elkdievībai un fanātismam. Es jums saku, pirms nākamās pa-
audzes nolieksies šodienas elku priekšā, Mana Tiesa tos iznīcinās, un vienīgās kolonnas, kas pastāvēs 
Manas Tiesas Varas priekšā, būs tikai tās, kas balsta tās Svētnīcas, kuras ir uzceltas jūsu sirds pamatos: 
tās ir ticības, miera un brālības Svētnīcas, jo tās ir neiznīcināmas, kā neiznīcināms ir viss Garīgais.

48. Kad Zeme būs sagatavota, Mana Trešā Laika Mācība maigi ienāks cilvēces sirdī. Tā Savu trium-
fu neizkaros ar asinīm vai apvainojumiem. Garīgums nodibināsies caur abu pušu savstarpēju saprat-
ni. Neviens, kas mēģinās Manu Mācību uzspiest ar spēku, netiks atalgots ar Patiesību. Tā nenāks 
ar materiālas iekarošanas palīdzību. Otrajā Laikā, kad Es nācu jūs sagatavot, lai varētu valdīt jūsu 
sirdīs, Es teicu: “Mana Valstība nav no šīs pasaules”. Šodien, kad Es nāku pacelt jūsu garu, lai valdītu 
pār to — vai gan Es varētu teikt pretējo? Mana Mācība dus uz Mīlestības Pamatiem, bet jūs esat to 
aizmirsuši. Tādēļ Es jums esmu teicis, ka Man bija nepieciešams atgriezties, lai jums atgādinātu Savu 
aizmirsto Likumu. Likumu, kuru mīlēja jūsu priekšteči, par kuru mira daudzi mocekļi un apustuļi, 
domādami par jums.

49. Nepietika Mana tā Laika Upura un te nu Es esmu atkal! Ir nepieciešami jauni apustuļi un drīz 
Es tos sūtīšu ar Dievišķo Sēklu. Kā vēji pūš no viena Zemes gala līdz otram, tā tiks izkaisīta Mana 
Mācība. Mani sūtņi neies vieni, kā Gaismas karapulki viņus pavadīs neredzamas būtnes, tās bagātinās 
viņu Ceļu ar brīnumiem un patiesi, visi viņi tiks uzklausīti.

50. Mācekļi, mācieties no Manis, kamēr pienāks brīdis, kad jums būs jāceļas mācīt Manas Lekcijas 
brāļiem. Ziniet, ka pēc 1950. gada jūs vairs nevarēsiet ieiet šajā ekstāzē, lai runātu. Tad jums pietiks 
pacelt savas domas uz Mani un ar šo sagatavotību, kādu Es esmu jums mācījis, pār jūsu lūpām nāks 
Gaismas Vārdi. Attīstiet savas gara dāvanas, lai varētu saņemt Manas Iedvesmas!

51. Šo Lekciju studējiet detalizēti, analizējiet tās Būtību, tā noderēs jums rīt, kad jums Mana Mī-
lestības Doktrīna būs jāmāca saviem brāļiem.



151

No mācības Nr. 223.

Cilvēcei ir jācīnās par savu Izglābšanos
1. Es esmu “nonācis” jūs meklēt, jo ilgi jau jūs staigājat tālu no Īstā Ceļa un nedarāt neko, lai to 

atrastu. 
2. Jums trūka Manas Skolotāja Klātbūtnes, un tādēļ nu Es esmu pie jums, dodams jums drosmi, 

spēku un ticību, lai jūs varētu cīnīties par savu Pestīšanu.
3. Cilvēci ietver milzīga garīga neziņa: tie nezina ne savas dzīves Mērķi ne Atbildību uz Zemes un 

tādēļ viņi ir nomaldījušies no Ceļa.
4. Cilvēks nezina, kas viņš ir un tāpēc viņš arī nezina, kādus Dārgumus tas nes savā garā. Viņš ir 

aprobežojies tikai ar savu cilvēcisko spēju attīstīšanu, bet ir ignorējis gara spējas, jo tam ir pietrūcis 
intereses par visu cēlo un augsto.

5. Kā tādos apstākļos cilvēks varētu atklāt spējas, kādas tas sevī nes?
6. Man vajadzēja jums tuvoties, lai jūs modinātu no dziļā garīgā letarģiskā miega, kurā jūs bijāt 

iegrimuši un atgādināt, ka jūs neesat tikai matērija, ka jūs neesat tik maziņi, cik stādāties priekšā.

Gara dotumi izpaužas atbilstoši to attīstībai mūsos
7. Dzirdot Manu Vārdu, jūs prieka pilni, Man teicāt: “Kungs, vai ir iespējams, ka mūsu būtnē eksis-

tē tik daudz spēju?” Toreiz jūs sākāt saprast kaut ko no tā, kas esat un kāda ir jūsu nozīme Universā.
8. Reizēm jūs šaubījāties par tām Dāvanām, kuras Es nosaucu kā jums piešķirtas. Es jums saku, tas 

ir tāpēc, ka jūs tās neesat attīstījuši un tādēļ tās nevar izpausties tādā veidā, kā jūs to gribētu.
9. Protams, ir mirkļi, kad jūs tikai ar Ticību varat veikt pārsteidzošus Darbus, bet tad jums ir jāzina, 

ka tā ir bijusi Mana Mīlestība, kas ir atļāvusi Brīnumu, lai stiprinātu jūsu Ticību, jo jūs paši vēl neesat 
spējīgi veikt tādu Darbu.

Savas Dāvanas mēs pilnveidojam jaunās inkarnācijās
10. Gara spēju attīstības Ceļš ir garš un vienas matērijas tam ir daudz par maz, tāpat kā vienas 

Zemes dzīves. Bet Mana Tālredzība, kas ir visā, gatavo katram garam jaunu miesu, kurā tas varēs 
turpināt savu attīstību. Tā palīdz gariem pilnveidoties, lai tie nonāktu vietās, kuras tiem ir paredzētas. 
To Es jums saku tādēļ, ka jūs brīnāties un domājat, ka salīdzinājumā ar to, ko Es esmu nosaucis kā jūsu 
spējas, jūs esat sasnieguši ļoti maz, un tad jūsu sirdīs paceļas šaubas un jums uzbrūk mazdūšība.

11. No tikko teiktā jūs jau varat saprast, ka nav iespējams visā Pilnībā attīstīt dotumus, no kuriem 
ir veidots jūsu gars, jo tie ir daļa no būtnes, kas pieder Mūžībai un kas ir daļa no Bezgalības. Ir dabis-
ki, ka vienas tik īslaicīgas, efemeras dzīves laikā, kāda ir cilvēka dzīve uz Zemes, jūs nevarat novērot 
Pilnīgu dažu jūsu spēju attīstību. 

12. Taču Man jums ir jāsaka — zinot, ka šajā dzīvē jūs nevarat sasniegt maksimālu savu spēju attīs-
tību, jums nav jāatmet dedzīgums vēlmē aizsniegt garīgu pacēlumu. Gluži otrādi, domājiet, ja jūs jau 
vienā dzīvē spētu sasniegt jūsu garīgo spēju pilnīgu uzplaukumu, tām vajadzētu būt visai niecīgām.

13. Es prasu jums katrā inkarnācijā spert tikai vienu soli, bet tam ir jābūt cietam solim uz Pilnī-
guma pusi. Tad jūsu gars uzrādīs progresu, ar katru soli parādīdamies gudrāks tajos ķermeņos, kuri 
tam tiks uzticēti.

Garīgo Dāvanu attīstība ir atkarīga no mūsu sagatavotības
14. Tagad jūs atrodaties Sagatavošanā. Mans Vārds jums ir atklājis visas Spējas, kuras jums ir pie-

šķirtas, tāpat jums ir atklāta Misija, kura jums ir jāizpilda jūsu Garīgajā Ceļā. 
15. Jūs jau esat izturējuši pārbaudījumus, kuriem garam ir jāpakļaujas, lai varētu saņemt kādu Die-

višķu Atklāsmi vai Vēsti. Jums atliek vienīgi sākt garīgo attīstību, paļāvīgi ļaujot Sirdsapziņas Gaismai 
apgaismot jūsu Ceļu. Tā katrā laikā jums pateiks priekšā, ko būtu labāk darīt. 

16. Jūs gribētu, lai jūsu komunikācija no gara uz Garu būtu Perfekta; lai pilnībā atraisītos jūsu 
gaišredzības dāvana, lai dziedināšanas spējas ļautu jums darīt brīnumus katru reizi, lai Vārda Dāvana 
izplūstu pār jūsu lūpām, nesot mierinājumu, gudrību un pravietojumus. Bet, kad jūs pārliecināties, 
ka vēl daudz jums trūkst, lai aizsniegtu šos Augstumus, jūs bēdīgi apklustat un krītat grūtsirdībā. 
Kāpēc tā, Mani mācekļi? Vai jūs nesaprotat, ka daudz no tā, ko jūs ilgojaties aizsniegt, atkarājas no 



152

jūsu sagatavotības?
17. Jūs labi zināt, kādai ir jābūt mācekļa Sagatavotībai, lai tas varētu atspirdzināties ar sava Ga-

rīguma Augli, kādai tai jābūt, lai dzīvotu tīri. Katru brīdi jums ir jābūt gataviem lūgšanai, gataviem 
iet palīgā saviem līdzcilvēkiem, jums ir jāspēj nepakļauties kārdināšanām. Tad vajadzības brīdī , kad 
būs nepieciešams jūsu Garīgais Spēks un Spējas, lai paveiktu kādu Mīlestības Darbu, jūsu būtne būs 
tam noskaņota un varēs būt apmierināta, redzot, kā īstenojas brīnums, kuru jūs lūgšanā esat lūguši 
savam Tēvam.

Visiem mums ir paredzēta Mūžīgā Dzīvība
18. Tad jūs redzēsiet Lielās Dienas pirmos Gaismas starus, ko jau sen ir sludinājuši pravieši un 

sūtītie, tad jūs jutīsiet, kā Es “nonāku” Garā, stāstīt jums par Mūžīgo Dzīvi, kura gaida visus, jo jūs 
visi esat radīti tai.

19. Es ienāku līdz jūsu būtnes intimitātei, pierādīdams jums, ka Man neeksistē ne barjeras, ne 
traucēkļi, kas neļautu Manai Gaismai iekļūt līdz pat jūsu gara pamatiem.

20. Es cilvēkiem daru zināmu: tādēļ, ka cilvēki ir gājuši materiālās dzīves ceļu, neko nezinot par 
sava gara Pienākumiem un Misiju, Es tiem sūtīšu šo Gudrības Vēsti, aicinādams viņus sagatavoties, 
lai tie varētu ieiet Garīgajā Dzīvē tad, kad katrs tiks aicināts.

21. Es tiem saku, lai gan šīs Zemes dzīvē tie ir noslēguši ceļu garam, lai tad vismaz ļauj tam saga-
tavoties laikam, kad tam vairs nebūs vajadzības pēc matērijas.

22. Vai jūs domājat, ka dzīve aprobežojas tikai ar šo eksistenci uz Zemes? Vai jūs domājat, ka Mana 
Mācība un Mans Likums apgaismo tikai jūsu dzīvi šajā pasaulē? Nē, cilvēki, kas klausāties Manu Vār-
du, Dieva Likumu Es neesmu devis jūsu miesai, bet gan Es esmu nācis ar To apgaismot jūsu garu.

23. Es zinu, kādēļ runāju ar jums šādi, jo cilvēku masās Es redzu cilvēkus, ar kuriem ir vajadzīgs 
runāt tā.

24. Tie ir materiālisti, kas nesniedzas ārpus tā, ko saskata viņu acis, tie netic, ka tieši ārpus viņu 
prāta un sajūtām ir tā vieta, kur sākas Mūžība, Patiesība un Gudrība.

25. Tiem, kuri sāk jau ļaut garam vadīt savus darbus, domas un dzīvi, vairs nav vajadzīga tāda ru-
nāšana. Tie sāk jau atraisīt savu garu no visa, kas to saistīja pie pasaules. Mana Vārda Manifestācijas 
priekšā tie ieradās materializēti, nezinot un nesaprotot to, ko dzird. Es viņos pieskāros tam, ko tie 
visvairāk mīlēja pasaulē.

Arī materiālā dzīve ir Mūžīgās Dzīves daļa
26. Gara Valstība ir Bezgalīga un, lai aizsniegtu garīgo pacēlumu, kas ļautu priecāties par to un 

tajā dzīvot, ir jāpazīst Ceļš, kas turp ved un ir nepieciešama Gaisma, kas ļautu kāpt augšup. Tikai 
nedomājiet, ka tādēļ Es uzskatītu jūsu materiālo dzīvi par mazsvarīgu. Nē, mācekļi, kādēļ lai Es to 
nenovērtētu, ja Es Pats jums esmu to sagatavojis? Saprotiet, ka materiālā dzīve veido daļu no Dzīves 
Garīgajā Pasaulē, kas ir Bezgalīga un Mūžīga.

27. Mana pie jums nonākušā Vārda Mērķis ir parādīt jums pareizo Ceļu, kas ved uz Garīguma 
sasniegšanu.

28. Kad Es runāju par Garīgo Dzīvi, ar to nav jāsaprot vienīgi neinkarnēto garu dzīve, bet jums ir 
jāsaprot, ka Garīgā Dzīve ir visur, viss ceļas no tās.

29. Tikai Garīgās Dzīves Gaisma atklāj jums Patiesību, tikai tajā jūs varat saprast visu, ko vēlaties 
un ko jums ir vajadzīgs zināt.

30. Tie, kas stūrgalvīgi ignorē gara dzīvi, ir nabaga būtnes, kas ceļo bez mērķa un virziena, klupda-
mi un krizdami, neapzinādamies, ka savas būtnes dziļumos arī viņos ir atslēga Mūžības Vārtiem, ka 
turpat ir arī Gaismeklis, kas varētu apgaismot viņu Ceļu uz Mieru, Gudrību un Prieku. [..]

64. Analizējiet Manu Vārdu zilbi pēc zilbes, lai jūs kļūtu stipri garā un varētu būt cilvēcei par 
atbalstu.

65. Es jums esmu devis Savu Gaismu, lai jūs ar to apgaismotu savus brāļus. Ar šo varu jūs līdzīgi 
Jēzum atraisīsiet tumsas garus, kas dzīvo saķēdēti un aptumšoti visā Universā. 

66. Visu ietver Mana Gaisma, jo jūs visi esat cēlušies no Mana Gara, Man piederat un atgriezīsie-
ties pie Manis.

67. Nedomājiet, ka Es būtu nācis tikai pie garīgā Izraēla. Tiesa gan, jūsu būtnē no pašiem sāku-



153

miem Es esmu ielicis Likumus, Uzdevumus un Kārtību, lai jūs kļūtu par Maniem mācekļiem, kuriem 
ir jāmāca cilvēce, kuriem ir jābūt par Gaismu aklajiem, par Balstu paralītiķiem, par Balzāmu leproza-
jiem. Tā Es jūs esmu sūtījis pasaulē kā lielākos brāļus. Es gribu, lai jūs saprastu, ka ar iepriekšminēta-
jām nelaimēm Es domāju gara kaites: gara aklumu, gara kustīguma jeb brīvības trūkumu, bet ar lepru 
ir domāts netikums un grēks. Ziniet, ka Es nāku Pestīt jūsu garu, lai gan arī jūsu matērija ir Manas 
Žēlsirdības cienīga, taču to Es piešķiru kā piedevu.

No mācības Nr. 224. 

Kādēļ Dievišķo Manifestāciju laiks ir ierobežots
64. Kad Es runāju par šīs Manifestācijas beigu tuvošanos, daži no jums nesaprot, kādēļ Es negribu 

ļaut tai turpināties nenoteikti ilgi. Uz to Es jums atbildu: neviens no veidiem, kādos Dievs kopš Laiku 
sākumiem ir runājis ar cilvēci, nav Mūžīgs. Tēvam vienmēr ir vajadzējis materializēties un cilvēcisko-
ties, lai bērni varētu Viņu dzirdēt, redzēt un sajust. Tādēļ materiāla komunikācija nekad nebūs cēlākā 
un pilnīgākā forma, kā sazināties ar Kungu.

65. Kad ar Garīguma palīdzību jūs būsiet sasnieguši savas dzīves pacēlumu, kad Manas Mācības 
Taisnība, Mīlestība un Gaisma kļūs par jūsu darbu normu un Kults, kuru jūs sniegsiet Man, būs jau 
pilnīgi Garīgs, tad jūs būsiet nonākuši pie punkta, kad varēs sākties komunikācija no gara uz Garu, 
Pilnīgs sakars, kad Tēvam Savu Likumu vairs nevajadzēs grebt akmenī, lai Tas tiktu saprasts un izpil-
dīts. Tad arī Tēva Vārdam nebūs vairs jāinkarnējas, lai runātu ar cilvēkiem caur cilvēciskām lūpām, 
tad Viņam vairs nebūs jālieto starpnieku rupjais prāts, lai tajos iedvestu Savu Trešā Laika Vēsti. 

66. Mans akmenī kaltais Likums savā Būtībā ir Mūžīgs, bet tā ārējā forma ir pārejoša. Jau Es esmu 
licis izzust Bauslības akmens plāksnēm. Tēva Griba ir, lai Baušļi paliktu ierakstīti cilvēku sirdīs. Pat 
Jēzus — Apsolītais, Svaidītais, Dieva Dēls uz Zemes nebija mūžīgs, taču Viņa Vārds, Mācība, Darbi 
un Dzīves paraugs, tie ir paliekoši, tie satur savā Būtībā Mūžību. Bet Jēzus dzīve uz Zemes bija īsa, jo, 
kad Viņš jau cilvēcei bija atklājis Gudrību, Mīlestību un Dievbijību, Viņam nebija vairs, kā dēļ palikt 
uz Zemes ilgāk kaut vienu brīdi. Viņa Paraugdarbs bija izpildīts. Kristus Balss ir Tēva Vārds, kas ir 
vibrējis un vibrēs Mūžīgi visos garos.

67. Tas pats notiek arī šajā Laikā, tauta. Šis saziņas veids caur starpnieku smadzenēm drīz beig-
sies, jo tas nav Pilnīgs. Savukārt caur starpnieku muti dotā Vārda Būtība būs Mūžīga, jo tā ir tā paša 
Vārda Būtība, kuru Es nesu jums Otrajā Laikā un tā ir tā pati Būtība, kuru satur jums Pirmajā Laikā 
dotā Bauslība. 

68. Analizējiet nopietni, kā labi mācekļi, un jūs atklāsiet, ka katras Tēva Manifestācijas ārējā forma, 
cilvēciskotā jeb materializētā daļa nevar būt Mūžīga starp jums. Ja tā notiktu, jūs nekad neizkļūtu 
no savas stagnācijas, jūs neattīstītos. Saprotiet, ka jūsu garīgais Mērķis ir pacelties, sasniegt, iekarot, 
zināt.

69. Tēva Atklāsmes Sinaja kalnā ārējā daļa bija akmens, kas bija materiāls, līdzeklis, kurā tika ie-
kalts Dievišķais Likums jeb Bauslība.

70. Dieva Komunikācijā ar cilvēci caur Jēzu ārējais bija Kristus cilvēciskā forma. Šodien Manas 
Atklāsmes ārējā daļa ir Vārda starpnieks un tādēļ arī šī forma, tāpat kā iepriekšējās, beigsies.

71. Saprotiet, ka jūs esat garīgās tautas bērni, kurai nav jābalstās uz ārējām formām, bet gan uz 
Būtību. Ja jūs labi sapratīsiet Vārdu, nekad vairs jūs nekritīsiet elkdievībā un nepārakmeņosieties 
ārējās praksēs, formās un pārejošajā, jo vienmēr jūs meklēsiet Būtību, Mūžīgo.

Miesas nāve un gara Dzīvība
72. Paskatieties, kā jūs dzīvojat, visā pieķērušies materiālajam! Es esmu redzējis, kā viena no jūsu 

mīļajām būtnēm, šīs pasaules daļa, šķīrās no šejienes. Jūs apskāvāt viņa inerto ķermeni, it kā gribētu 
dot tam jaunu dzīvību vai to aizturēt, nezinādami, ka nav ķermenis un forma tā, pie kuras jums ir 
jāpieķeras, bet gan viņa gars, kas kopš tā brīža jums seko no lielākas Gaismas Mājokļa, neatkāpjoties 
no jums, atzīdams jūs un jūs neaizmirsdams un nesaraudams tās Mūžīgās saites, ar kurām jūs visi 
esat saistīti.



154

73. Tas, kas raud par miesas nāvi, ticēdams, ka tās ir mīļotās būtnes beigas, ir mirušais, kas ir 
nomodā par citu mirušo, tas ir nezinoša būtne bez Gaismas, kas ir aizslēgusi savu sirdi tam, kas no 
Gaismas viņu vēro.

Gara Miers sarežģīto reliģiju vietā
74. Ja cilvēki tā vietā, lai radītu sarežģītas reliģijas, būtu pētījuši un izpildījuši Manas Mācības 

Prasības, jūsu pasaulē būtu vairāk Gaismas, garos būtu Miers.
75. Liels ir Testaments, kuru Dievs ir ielicis jūsu rokās, taču jūs vēl nezināt, kas jums pieder. Tādēļ 

jūsu planēta vēl turpina būt asaru ieleja.
76. Ja cilvēki tā vietā, lai sapņotu atrast Bauslības Lādi un ilgotos Dievišķā Skolotāja tēlu padarīt 

Mūžīgu dažādos tēlos, būtu aprobežojušies ar Dievišķā Likuma un Mācības Būtības meklēšanu, tie 
patiešām būtu apvienojušies un uz Zemes valdītu Miers.

No mācības Nr. 226. 

1. Skolotājs jūs svētī, tauta. Es jūs sagatavoju, lai jūs atspirdzinātos Manā Klātbūtnē un saņemtu 
Spēku izturēt garīgos, morālos un materiālos pārbaudījumus, kuri jau atrodas starp jums.

2. Jau daudz jums ir runāts par pārbaudījumiem, kuri jums būs jāizcieš pasaulē šajā laikā. Ja jūs pa-
vērotu, jūs atklātu, ka tie jau ir klāt. Rīt būs citi pārbaudījumi un vēl lielāki. Jums ir dots antidots, tādēļ 
jūs varat kļūt cienīti. Ja jūs izpildīsiet Manas Pavēles, jūs varēsiet pavēlēt elementiem nomierināties 
un nedarīt ļaunu jūsējiem un tie paklausīs jums kā padevīgi kalpi. Jūsu Vara sniegsies ne tikai nelielā 
apkārtnē, bet pat tāli rajoni un tautas garīgā Izraēla lūgšanu dēļ saņems savu nelaimju vājinājumu un 
mīkstinājumu. Bet vai! jums, ja jūs nepastāvēsiet modrībā un lūgšanā, jo tad jūsu Misijas neizpildīša-
nas vaina gulsies uz jūsu garu un jūs jutīsieties pārāk vārgi, lai stāvētu pretī grūtībām un nelaimēm.

Trīs garīgās Ēras un to Lekcijas
3. Šajā Meditācijas un Izpildes Laikā jums ir jāsagatavojas, lai izpildītu agrākos laikos iesāktu Misi-

ju. Izlabojiet savas kļūdas, ar mīlestību atjaunojiet sava gara tīrību. Jūsu parāds ir liels, jo jūs kā Mani 
sūtņi neesat nodevuši cilvēcei visu to, ko Es tādēļ jums biju uzticējis.

4. Svētīgs, kas tic! Svētīgs, kas nāk pie Manis, lūgdams šo dārgo Dāvanu. Vienmēr Es esmu teicis: 
Ticība jūs glābs. Grūtos brīžos un lielos pārbaudījumos izglābsies katrs, kas lūgs un paļausies. Kādēļ 
reizēm jūs krītat izmisuma un nepaļaušanās bezdibenī, zinādami, ka Es jūs mīlu un sargāju? Ja jūs 
neesat praktizējuši Ticību, meklējiet to paši sevī, bet kad būsiet to atraduši, tā būs kā Lampa, kas 
apgaismo jūsu Ceļu. Tad jūs būsiet stipri, pacietīgi un apmierināti ar savu likteni.

5. Es esmu mācījis jums lūgt un lūgšanā mēs esam sarunājušies. Jūs esat saukuši Mani ciešanās un 
jūsu miera stundās. Kad jūs esat grēkojuši, jūs esat meklējuši Manu Klātbūtni, lai izraudātu jūsu vainu 
un tā nomierinātu garu. Mana Mīlestība un Pacietība ir Bezgalīgas un tās atklājas jums katrā brīdī.

6. Tuvojas noliktais datums, kad beigsies Mana Komunikācija ar jums šādā formā. Beigsies Mans 
Vārds, bet Es palikšu Garā Savu mācekļu sirdīs. Uz to laiku jums ir jāiemācās meklēt Mani jūsu iekšējā 
Templī. Tā lielums būs jūsu Ticības spēkā, mīlestībā un gara pacēlumā. Šo Svētnīcu izpostīt nevar 
nekas, ja jūs esat to uzcēluši stipru. Turieties Manā Mācībā, lai jūs varētu pazīt Misiju, kuru jūsu ga-
ram Es esmu uzticējis visos Laikos.

Jāņa Atklāsmes
7. Meklējiet Mani Bezgalībā ar jūsu gara jūtīgumu, bet nevēlieties Mani saskatīt. Jūsu acis nevar 

redzēt Manu Garu. Jānis, Mans Otrā Laika māceklis, savā Lielajā Vīzijā neredzēja Manu Garu visā tā 
Godībā. Es viņa garīgajai redzei ļāvu skatīt tikai simbolus, kuros bija ieslēpts liels noslēpums, kuru arī 
viņš ar visu savu pacēlumu nespēja izskaidrot. Viņš Man pateicās par to, ko Es viņam biju ļāvis redzēt 
un pierakstīja Lielajā Redzējumā redzēto un dzirdēto nākamajām paaudzēm.

8. Šī Laika pravieši, ienāciet ar cieņu Bezgalīgajā, un Es jūsu sagatavotībai ļaušu redzēt brīnišķīgus 
skatus, kas iedvesmos tautu un pasludinās nākamos notikumus. Bērni liecinās par to, ko būs redzē-
juši. Es tiem došu lielus Redzējumus. Manas Gudrības Gaisma nonāks pie jums.



155

9. Vārds, kuru Skolotājs jums dos šajā Laikā, nesīs jums Žēlastību, kas ļaus jums atklāt līdz šim 
nezināmas Mācības. Tās tiks dotas cilvēkiem, kas būs sagatavoti un kas ar patiesu izpratni pildīs savu 
starpnieka Misiju. Vienlaicīgi šī Žēlastība mācīs jums caur Manām Atklāsmēm saprast Trešajā Laikā 
sasniegto gara attīstības pakāpi. 

10. Mana Gaisma ļauj jums skaidri saskatīt Patiesību. Tā iefiltrējas visā jūsu būtnē. Tā nogurušiem 
gariem ir kā kristāltīrs Ūdens, kas dzesē slāpes; tā stiprina sirdi cīņām ar postu un kārdināšanām, 
kurām jums jāstājas pretī dienu pēc dienas. Šī Atziņa ir kā spēks, kas jūs iedvesmo, tā ir Žēlastība, 
kurā Es ietinu Savus mācekļus.

Garīgā attīstība caur reinkarnācijām
11. Lai jūs labāk izprastu savu garu un apkārtējo dzīvi, jums ir bijis jāattīstās daudzās eksistencēs. Ta-

gad jūs esat nonākuši Gaismas Laikmetā, kad jūs Manas Mācības jau varat saskatīt to Patiesajā Būtībā, 
bet ne vairs jūsu iedomātos veidos. Un tieši tas ļauj jums atšķirt Pareizo Ceļu, kas ved uz Mūžīgo Dzīvī-
bu. Tieši Šajā Gaismā — cik daudz Atklāsmju beidzot sapratīs cilvēce un, atklājot pagājušo laiku kļūdas, 
cik daudz gan būs, ko nožēlot! Tagad ir Pamošanās Laiks, gara un domāšanas Atbrīvošanās Ēra.

Atbrīvošanās caur garīgo sagatavošanos
12. Visi liekie ieradumi, kurus cilvēki vilka līdzi kā važas, pazudīs, cilvēcei atbrīvojoties no mate-

riālisma caur savu jauno Sagatavošanos.
13. Jums ir jāpaceļ balss, lai pasaule to sadzirdētu. Jūs būsiet šīs Labās Vēsts izplatītāji, patiesie 

liecinieki, kas pratīs izskaidrot to, ko esat dzirdējuši un ko ir uztvēris jūsu prāts. Jūs apstiprināsiet 
savu Vēsti ar mīlestības un žēlsirdības darbiem.

14. Ja jūsu darbos vēl līdz šim nav Pilnības, tad tas ir tāpēc, ka vēl jūs neesat gribējuši pārveidoties 
pēc Manas Mācības Prasībām. Jums tam ir pietrūcis gribas, atteikšanās un piepūles, bet jūsu gars 
dedzīgi vēlas pacelties un tuvoties Man un izpildīt savu Misiju.

15. Zinātnes cilvēki skaļi sludina savas gudrības lielumu, jo ir par to pārliecināti. Lai jūs varētu 
runāt par Manu Darbu, arī jums tajā ir jāiedziļinās, kamēr būsiet pārliecināti par tā Patiesību.

16. Jūs nevarat runāt un pārliecināt par to, ko nepazīstat, jo tā jūs varētu krist māņos vai kļūdās. 
Bet, kad jūs būsiet sagatavojušies, kad jums būs Sapratne un dziļa Ticība, tad jums piederēs Patiesības 
Gaisma.

17. Redziet, Mana Mācība neaprobežojas ar jūsu koncepcijām un jūsu izpratnes spēju. Mana Die-
višķā Gudrība ir Bezgalīga. Neviens nevar teikt, ka tas kādu no Manām Atklāsmēm būtu zinājis vai 
to saņēmis, pirms Es to būtu atklājis.

18. Kamēr zinātnieki visu mēģina izskaidrot ar savām materiālajām zināšanām, Es pazemīga-
jiem atklāju Gara Dzīvi, Būtisko Dzīvi, kurā slēpjas lietu Cēlonis, Būtība un Izskaidrojums visam 
eksistējošajam.

19. No Vēsts, kuru jūs sniegsiet cilvēkiem, veidosies viņu koncepcija par Manu Darbu. Savas neiz-
pratnes dēļ daudzi nosodīs Manu Mācību, redzēdami jūsu pazemību. Otrajā Laikā tāpat tika nosodīts 
Jēzus Savas pazemīgās Būtības un nabadzīgās ārienes dēļ, kā arī tādēļ, ka visi divpadsmit Viņa mācekļi 
tāpat uzrādīja pazemību stājā un ārējā izskatā. Patiesi, Es jums saku, ka ne jau skrandās viņi tērpās, 
bet tikai tie bija atteikušies no liekām pasaules ārišķībām, jo no Manas Mācības viņi bija sapratuši, 
kas ir Patiesās gara Vērtības.

20. Es jums saku, mācekļi: kad cilvēki celsies studēt Manu Darbu un sāks meklēt un izjautāt jūs, 
tad nekrītiet kārdināšanā un nesāciet justies augstāki savu zināšanu dēļ, kuras jūs esat saņēmuši no 
Manis. Jo jūs rādīsieties pazemīgāki, jo cilvēkiem jūs izskatīsieties cēlāki un uzticības cienīgāki.

21. Tā no cilvēka uz cilvēku izplatīsies Mācības Gaisma, kliedēdama fanātismu un atbrīvodama 
garu. Tad arī tie, kas sauca sevi par kristiešiem, bet patiesībā tādi nebija, šajā Gaismā sāks saprast un 
pareizi izskaidrot Kristus Mācības. Tad arī viņi iegūs pareizu koncepciju par Garīgo Dzīvi, par ko 
runāja Jēzus Savā Mācībā.

22. Klausieties, mācekļi: Tas, kas jums mācīja Pazemību un Savā Mīlestībā jūs sauca par brāļiem, 
ir Tas Pats, kas šodien nāk runāt ar jums.

23. Mana Gudrības Krātuve ir atvērta jums, mācekļi, lai pārvērstu jūs par skolotājiem. Klausieties 
Manu Vārdu un studējiet to, lai Es jūs varētu sūtīt pie tautām un uz tāliem apgabaliem izkaisīt Mā-



156

cības Sēklu. 
24. Šajā Laikā Es runāju ar jums no Sava Mājokļa un Mana Balss jūsu pasaulē skan caur Manis 

apdāvinātu cilvēku.
25. Kā Pirmajā Laikā tika pasludināta Mesijas Nākšana, tāpat Es Otrajā Laikā pasludināju jums 

Savu Jauno Atnākšanu, un te nu Es esmu!

1866 — Trešā Laika sākšanās gads
26. 1866. gadā caur Roque Rojas atklājās pravieša un priekšgājēja Elijas gars, lai sagatavotu Ceļu 

Kungam, lai aizdedzinātu pirmo sirdīs Ticības Lampu, lai pasludinātu tiem drīzu Manu Atklāšanos 
un lai sagatavotu Vārda starpniekus, vīrus un sievas, caur kuriem bez materiāliem uzskates līdzekļiem 
atklāties Manam Svētajam Garam.

Trešā Laika Vēsts
27. Caur šiem kanāliem Es esmu nācis atklāties, lai Manu Vārdu sadzirdētu pat pasaules Dieva 

kalpi ar lielajiem vārdiem, lai visi, kas jebkādā formā pārkāpj Manu Bauslību, izbeigtu to darīt un 
celtos mācīt cilvēkiem Ceļu, kas patiesi ved pie Manis.

28. Atkal celsies rakstu mācītāji un farizeji, lai Mani nosodītu un pārbaudītu. Tagad jūs būsiet 
tie, kuros pārbaudīs Mani. Bet Es jums saku: esiet pazemīgi tā, kā Es jums mācu, lai tie jūs atzītu par 
Maniem mācekļiem.

29. Garīgais Izraēls vēl nav apvienots. Vēl vieni atrodas garā, bet citi — matērijā, vieni ir glābti, bet 
citi — pie bezdibeņa malas. Starp pēdējiem ir tie, kas tic, ka mīl Tēvu, bet patiesībā viņi godina “zelta 
teļu”. Bet tuvojas mirklis, kurā visa šī tauta tiks apvienota un būs sagatavota.

30. Jūs, kas Mani klausāties, esat daļa no garīgā Izraēla. Jūs esat atsteigušies uz Manu Aicinājumu, 
kas ir pārskanējis pasauli kā zvanu skaņas. Jūsu paklausības un labās gribas kompensācija ir “Dieva 
Vārda” dzirdēšana, tā paša Vārda, kas runāja Jēzū, “Rabi no Galilejas”.

31. Es mācu jums netiesāt ticējumus un jūsu brāļu darbošanos dažādās reliģijās. Mana Mācība 
ir Universāla, tā liek jums cienīt visas ticības. Jūs ziniet, ka Es esmu visos — tikpat tīrajos, kā grēka 
aptraipītajos.

32. Es mīlu visus un nesodu nevienu. Mana Tiesa labo un pilnveido garus.

Dievā neeksistē dusmas
33. Dieva Gars ir pilns Mīlestības, Viņā neeksistē dusmas. Ticiet, ja Tēvs jūsu trūkumu un apvai-

nojumu dēļ justos aizskarts kaut uz mirkli, tā pietiktu, lai jūs iznīcinātu.
34. Bet Es esmu nācis uz “baltā Mākoņa”, lai jūs dzirdētu Manu Vārdu, kas atšķirs no jums ļaunumu 

un atvērs jūsu gara acis Patiesībai. Es dodu jums Sevi jūsu dzīves tuksneša vidū kā Palmu, kuras ēnā 
jūs esat atpūtušies.

35. Es nedošu jums materiālas bagātības. Ja būdami nabagi, jūs Man uzgriežat muguru, tad kas 
būtu, ja Es jūs darītu par bagātniekiem? Bet, patiesi, Es jums saku, Es jums dodu vairāk kā kādu grez-
numlietu, Es dodu jums veselu Dārgumu.

No mācības Nr. 227. (1948.)

Dieva Lielums izpaužas Viņa Pazemībā
38. Joprojām ir cilvēki, kas dzirdot Mani, sevī jautā: “Vai patiesi Skolotājs ir Tas, kas runā caur cil-

vēku? Vai patiesi Dievs, kas ir Spēks un Radīšana, komunicētos caur necienīgām cilvēka smadzenēm 
un dāvātu mums no Sava Lieluma kaut ko šajā niecīgajā Zemes nostūrī?” Un Es jums atbildu — neska-
tieties uz šī stūrīša bagātību vai nabadzību, lai veidotu sev priekšstatu par jūsu Dievu! Vai tiešām jums 
vienmēr vajag meklēt neīsto rituālu spožumu, lai varētu ticēt Manai Klātbūtnei? Neaizmirstiet Jēzus 
mācītās materiālās Pazemības un nabadzības Paraugu: no Mesijas dzimšanas vietas līdz pat vietai, kur 
Viņš izdvesa Savu Garu! Tieši te ir jūsu Skolotāja Lielums — Pazemībā! Dieva Valstība mājo patiesi 
Mūžīgajā, bet ne varas greznumā. Saprotiet Manu patieso Lielumu, Pazemību un Žēlsirdību, lai jūs 
vairs nebūtu pārsteigti par to, ka Es izpaužos, pēc jūsu domām, caur necienīgu prātu un Zemes stūrītī, 



157

kas neizceļas ar materiālu svarīgumu. Šī Dieva Darba svarīgumu nevērtējiet pēc nelielā cilvēku skaita, 
kas ir ap Mani, jo tas, ko Es jums tagad atklāju, savā laikā piepildīsies un pārsteigs pasauli.

39. Patiesi, Es jums saku, jūsu dzīve un darbi būs tie, kas liecinās, ka esat Mani mācekļi.

Dievs nav ierobežots it nekādā veidā
40. Mīliet Mani caur visu Manis Radīto un atmetiet ideju, ka Dievu varētu ierobežot kaut kādā 

formā vai veidā! Cilvēce ir izveidojusi visdažādākos Manus tēlus, lai varētu sajust, ka Es esmu ar viņu. 
Bet kāpēc jūs Mani nemeklējat Manos Darbos? Es esmu darījis tā, lai visi varētu vērot Manu brīnišķo 
Radību, kas ir ap jums. Tajā jūs varat saskatīt Manu Varu — no tikko uztveramiem radījumiem līdz pat 
varenajam zvaigžņu valdniekam. Tikai Es jums nesaku, ka Es būtu Daba vai savukārt tā būtu Dievs. 
Gluži tāpat Es nesaku, ka Saule būtu Mans Svētais Gars. Daba un Saule — tie ir tik tikko atomiņi 
Radītāja Darbā.

41. Ja jūs savu prātu ierobežotu šādos ticējumos, jūs būtu līdzīgi saviem priekštečiem — Sau-
les pielūdzējiem. Bet nenosodiet savus priekštečus, jo tā laika cilvēki Saules spēkā tikko sāka spēt 
apjaust Dieva Varu. Saulē viņi sajuta siltumu, gaismu, dzīvību — redziet, pārāk tālu viņi nebija no 
Patiesības!

42. Ja Es sazinos ar jums caur cilvēku, tad tādēļ viņš vēl nav jūsu Dievs. Protams, Man ir jāierobe-
žojas, bet tikai tādēļ, lai jūs varētu Mani uztvert un dzirdēt Mana Vārda Būtību, kas ir viena un tā pati 
visu starpnieku teiktajā. Mainās tikai izteiksmes forma. Viena prāta ir par maz, lai Es varētu izteikt 
visu, kas Man jums ir atklājams.

43. Savu Mācību Es dodu jums vienkāršā formā, lai jūs varētu atrast Ceļu, kas ved jūsu garu uz 
Mieru un Pilnīgumu, pēc kura tas tiecas. Tādēļ Es jums iesaku atmest visas pasaules ārišķības un 
sliktās tieksmes. Es jums mācu mīlēt un darīt līdzcilvēkiem žēlastības darbus ar patiesām brālības 
jūtām un izpratni par viņu vajadzībām.

44. Jūsu miesa sadalīsies un tālāk dzīvos tikai gars, kas pēc šīs dzīves pacelsies tur, kur to vadīs 
nopelni. Arī tur viņš turpinās cīnīties, lai paceltos arvien augstāk, tuvodamies Pilnībai un tas nozīmē 
tuvošanos Dievam.

45. Lai jūs to sasniegtu, Es mācu jums lūgt un meklēt Mani. Un Es gribu, lai tā kā Es mācu jūs, jūs 
mācītu savus brāļus ar patiesu tuvākmīlestību.

46. Kā Es nenosodu jūsu nepilnības, tā nenosodiet jūs tās savos brāļos.
47. Rādiet viņiem tikai to, ko Es jums esmu mācījis. Kas būs sagatavots, tas jūs sapratīs.
48. Sējiet, lai gan šeit jūs neievāksiet ražu. [..]

Dievišķā Gudrība izpaužas Sirdsapziņā, un ne tikai inteliģencē
77 Dieva Vārds paliks iespiests
58. Nepūlieties saprast Vārdu tikai ar savu inteliģenci, neklausoties savas Sirdsapziņas Balsī, kurā 

izpaužas Dieva Gudrība.
59. Es aicinu grēciniekus kļūt par tikumīgām būtnēm. Mans Skolotāja uzdevums ir pastāvīgi mācīt, 

kamēr visi gari būs Pilnīgi. [..]

Brīvā griba nodrošina nopelnu likumību
61. Mans Vārds jūs māca, bet nepiespiež. Es esmu devis jums brīvo gribu, lai jūs justos kā savas 

rīcības kungi un piepildītu Bauslību aiz pārliecības, lai jūsu nopelni varētu būt likumīgi. [..]
64. Sargājiet Manu Vārdu, jo tuvojas 1950. gads! Es gribu, lai tajā Laikā Mācība paliktu iespiesta un 

tā iedvesmotu jūsu garu. Tad jūs sagatavosieties, lai mācītu savus brāļus un atcerēsieties šos laimes 
brīžus, kad varējāt klausīties savu Skolotāju.

Radības Pilnīgums atklājas tikai garīgi jaunatdzimušam
67. Pasaulē daudzas būtnes ir apstājušās savā attīstībā, jo tās ir apjukušas savu ticējumu elkdie-

vībā. Tās neuztver cēlākas idejas, jo viņu garīgās iespējas ir atrofētas, panīkušas. Manā Darbā jūs 
esat sajutuši, ka Augstais un Cēlais nāk pie jums, jūs apņemdams ar Miera vidi. Šajā Mierā piedalās 
pat jūsu matērija, jo arī tā ir Kunga radījums, veidota Pilnīga. Perfekts ir kā garīgais, tā materiālais. 
Dievišķo Visvarenību jūs varat novērot pat vienā atomā un šūniņā. Ja jūs pētīsiet garu, jūs atklāsiet 



158

tā vienkāršo dabu kā Augstākās Dzīves atomā. Tad jūs atklāsiet, ka neeksistē it nekas, kas nebūtu 
savienots ar Dievišķo.

68. Manā Radībā viss ir kustība, harmonija un kārtība, kas ved uz Pilnīgumu. Lai cilvēks varētu 
pamosties un Sirdsapziņas Balss ievestu to realitātē, Radība nav jāvēro tikai tās šķietamībā, neatzīstot 
tās Būtību. Cilvēks bez Ticības Garīgajai Dzīvei kritīs materiālismā, jo tas kā vienīgo redzēs tikai šīs 
pasaules dzīvi. Kad tam tiks atrauti viņa prieki vai tas vīlies kritīs izmisumā, kas ar viņu notiks? Daži 
zaudē garīgo līdzsvaru, citi uzbrūk savai materiālajai dzīvībai.

Kari nav neizbēgami
69. Ne visi cilvēki atrodas vienā izpratnes līmenī. Kamēr daži dzīvo, uz katra soļa sajūsminādamies 

par Dieva Radību, citi visur atrod nepilnības. Kamēr daži sapņo par Mieru kā par pasaules Garīguma 
un morāles virsotni, citi sludina, ka tikai kari esot cilvēces progresa veicinātāji.

70. Atbildot uz to, Es saku: pasaules evolūcijai kari nav vajadzīgi. Cilvēki tos izraisa savu ambiciozo 
un egoistisko mērķu īstenošanai un tas ir viņu materiālisma dēļ. Starp viņiem ir tādi, kas tic vienīgi 
šīs pasaules eksistencei, Garīgo Dzīvi tie nepazīst un noliedz un cilvēki viņus uzskata par gudriem. 
Tieši tādēļ ir nepieciešams, lai šo Atklāsmi zinātu visi.

Gara apjukums un cilvēka prāta apjukums
71. Tie, kuri savā reliģiskajā fanātismā tic, ka Viņā Pusē tos gaida vienīgi elles sods, tie tādējādi 

izveido sev to paši, jo gara apjukums ir līdzīgs cilvēka prāta apjukumam, tikai daudz spēcīgāks. Jūs jau-
tājat, vai arī tiem būs Glābšana. Es jums saku, ka Pestīšana ir paredzēta visiem. Bet šiem gariem Miers 
un Gaisma ierodas tikai tad, kad viņi atmet savu tumsu un apjukumu. Vai jūs kādreiz esat sajutuši 
godbijību cilvēka priekšā, kura nomaldījies prāts liek tam redzēt to, kas neeksistē? Cik daudz lielākas 
būtu jūsu sāpes, ja jūs spētu redzēt to aptumšoto garu redzējumus, kas skata savu iedomāto elli!

72. Kurš gan no tiem, kuriem ir priekšstats par to, kas ir miesas nāve un patiesā Izpirkšana, tai 
Augstākajā Brīdī spētu sev pievilkt šādu aptumšojumu un apjukumu? 

73. Mana Pilnīgā Mīlestības un Gudrības Mācība nav tikai šī Laika Atklājums, tā nav atklāta arī 
Otrajā Laikā. Visos Laikos Es esmu devis cilvēkiem šo pašu Mācību, bet Manu Atklāsmju kļūdainā 
interpretācija ir likušas cilvēkiem krist fanātismā un apjukumā.

74. Kad aptumšotajam garam materiālisma sāpes kļūs neizciešamas, tad tās arī pamodinās viņu 
Gaismai. Tad gars dziļi nožēlos savu kļūdu.

75. Māciet šo Lekciju saviem brāļiem, lai viņos pamostos ilgas meklēt Pilnīgāku pasauli, kur gari, 
kļuvuši Pilnīgi, nonāk pie Tēva.

76. Es esmu Gaisma, kas atnākusi apvienot jūs visus Manī. Dodot jums šo Vārdu, Es lietoju kādu 
no jūsu brāļiem, kuram tāpat kā jums trūkst nopelnu. Lūk, Mana Mīlestība un Žēlsirdība! 

77. Tuvojas 1950. gads un tā beigās Es jums teikšu ardievas. Jūsu sirds sāpēs un jums ļoti trūks 
Mana Vārda, bet tas paliks iespiests un tur visi atradīs Kunga Lekcijas. Tad jūs teiksiet: “Cik salda 
ir Viņa Mācība!” Uz to Laiku Es sagatavošu prātus un mutes, kuras jums runās pēc Iedvesmas. Citi 
mācīs jums Manas Lekcijas un jūs atkal sajutīsiet to Būtību, kuru jūs saņēmāt Manu Manifestāciju 
laikā. Tā Es būšu starp jums jūsu garā un prātā, harmonijā un brālībā. 

78. Visiem jums Es esmu devis vairāk Gaismas dzīvei. Ja katrā solī jūs atrodat ērkšķus, jo cilvēka 
dzīves Ceļš ir sāpīgs, tad lūdziet, un jūsu Ticība jūs atbalstīs, ilgodamās pēc Mūžīgās Dzīves.

No mācības Nr. 231.

Aicinājums zinātniekiem
25. Jūsu materiālā dzīve ir evolucionējusi. Tā vairs nav tā pati, kas vakar. Un, atkarībā no evolūcijas 

pakāpes, jūs esat saņēmuši savus zinātnes Misijas izpildītājiem dotos augļus. Tos, kas pretēji Maniem 
Baušļiem ir iespiedušies Manos Noslēpumos, lai izzinātu Dabu un tās spēkus ir izlietojuši tikai de-
strukcijas un nāves sēšanai, tos Es tiesāšu un saukšu viņus, jo Es esmu nācis sakārtot un uzvest uz 
Ceļa visas būtnes un Elementus un visam jātiek atjaunotam un atgrieztam savā vietā. 

26. Nāks laiks, kad cilvēki mācēs atšķirt Dievišķo Gaismu un Manis atļauto Gudrību. Viņi atzīs, ka 



159

Es esmu Avots, no kura ceļas visas Dabas, ka Manī atrodas Sēkla un Augļi un, ka no visa tā Es esmu 
devis jums, lai jūs varētu dzīvot jūsu gara un Manas Dievišķības cienīgi.

27. Šis ir garīguma Laikmets, kuru Es jums patreiz pasludinu, kad cilvēki savam prāta spēkam liks 
kalpot garam, kura priekšā nolieks galvu arī zinātne. Kad pienāks šī Diena? Jūs gatavojat Ceļu, lai 
cilvēce varētu nonākt pie šī Mērķa. Darbs, kuru Es jums esmu uzdevis, ir Universāls.

Ceļš uz Dieva Miera Valstību un tā cilvēciskie traucēkļi
28. Cilvēki, nenovērsdamies no saviem pienākumiem un Misijas pasaulē, liks savai zinātnei, savam 

spēkam, talantam un savai sirdij kalpot Manai Dievišķajai Lietai. Viņi tieksies pēc veselīgiem priekiem, 
kas ir dziedinoši un stiprinoši garam un miesai. Viņi cīnīsies par atjaunošanos un par gara brīvību. 
Viņi vairs neaptraipīsies, viņi neņems vairs to, kas tiem nav vajadzīgs. Tad no Zemes nozudīs ļaunums 
un vieglprātība. Gars tad sasniegs pilnu vadību pār savu ietērpu un, vēl dzīvodams matērijā, tas dzīvos 
Garīgi Mīlestībā, Brālībā un Mierā.

29. Tajā Laikā izzudīs kari, visi cienīs cits citu un starp cilvēkiem valdīs žēlsirdība. Cilvēki atzīs, ka 
viņiem nav tiesību rīkoties ar sava tuvākā un ar savu dzīvi pēc savām iegribām. Tad jūs zināsiet, ka 
jūs neesat ne savas, ne savu bērnu un laulāto dzīves kungi, ne arī savas Zemes kungi, bet gan — Es 
esmu visas Radības Kungs. Taču tā kā jūs esat Mani ļoti mīļotie bērni, tad arī jums pieder viss, kas ir 
Mans. Bet, ja Es esmu visa Radītā Kungs un Īpašnieks, tad Es nevaru nest nāvi, ievainot vai radīt sāpes 
Saviem radījumiem. Kādēļ tad tie, kas nav dzīves kungi, ir ņēmuši to, kas nav viņu un rīkojas ar to?

Pravietojums par šīs planētas gaišo Nākotni
30. Kad cilvēki sapratīs šo Mācību, tie būs pacēlušies savā garīgajā attīstībā un šī pasaule būs attīs-

tītu garu miteklis. Jūs nezināt, vai pēc šī Laika atgriezīsieties uz šīs planētas. Es nozīmēšu tos, kuriem 
būs jāredz tas Žēlastības Laiks, tos, kas nāks skatīt šo pasauli, kas agrākajā laikmetā bija asaru, de-
strukcijas un nāves ieleja. Tās jūras, kalni un lauki, kas ir bijuši milzīgu sāpju liecinieki, tiks pārvērsti 
par Miera Mājokli, par Garīgās Pasaules attēlu. Es esmu jums darījis zināmu, kad beigsies cīņas, jau 
tuvu būs Mana Valstība un jūsu gars tad uzziedēs tikumā. Tad Mana Mācība būs visos garos un Es 
atklāšos caur vīriem un sievām.

31. Attīstīsies gara Dāvanas. Vārda dāvana, Dziedināšana un gara — Gara Komunikācija izpaudī-
sies apbrīnojamos veidos tā Laika cilvēkos.

32. Zinātne neapstāsies, zinātnieki pētīs Manu Mācību, tie apbrīnos Manas Atklāsmes. To iedves-
moti, viņi darīs labus darbus, kas vedīs uz attīstību un progresu ne tikai cilvēci, bet arī garus — in-
karnētos un arī neinkarnētos.

33. Mans Gars ir priecājies, vērojot bērnu garīgos un materiālos darbus agrākos un tagadējos Lai-
kos. Tie ir brīnišķīgi darbi, kas ir cēlušies no sirds, no jūtīguma un no inteliģences. Cik gan liels būs 
Mans Prieks, kad tie nebūs vairs tikai daži cilvēki, kuri ir sasnieguši garīgu pacēlumu, bet gan visa 
cilvēce praktizēs Mīlestību! Tad cilvēku mājās vairs nebūs asaru karu dēļ, sēru un bāreņu. Tad būs 
ticība, veselība, spēks un harmonija tie, kas valdīs cilvēku dzīvē tajos Laimes Laikos, kas ir sagatavoti 
šai planētai.

34. Jūs esat pirmās paaudzes, kas ir saņēmušas Trešā Laika Labo Vēsti. Jums ir jāsagatavo Ceļš 
visiem tiem, kas nāk aiz jums. Piepildiet bezdibeņus, aizvāciet akmeņus no Ceļa, lai atstātu kā man-
tojumu labo gribu, stiprumu, labu sākumu.

Dieva Darba Kulmināciju neveidos cilvēki
35. Jums nebūs jāaiznes Mans Darbs līdz kulminācijai. Ne starp jums ir tas, kuram vajadzēs apvie-

not garīgo Izraēlu. Materiālajā pasaulē jūs neskatīsiet Manas Mācības iedibināšanos uz visas planētas. 
To Darbu darīšu Es. Ja starp jums atrastos kāds cilvēks, kurš spētu saliekt Manas tautas stīvo sprandu 
un panāktu tās apvienošanos, tas paaugstinātos un nespētu izturēt tos pārbaudījumus, kas pār viņu 
nāktu.

36. Bet Es, Stiprais, kas mīlu un piedodu, Es tos savienošu. Es tiem sūtīšu pārbaudījumu pēc pār-
baudījuma, kas tos pulēs un izslīpēs vienā garīgā Ideālā.

37. Es negribu, lai Mana tauta sataisītu Man jaunu krustu, karātavas vai tribunālu. Es gribu dzīvot 
tās iekšējā Svētnīcā, Es gribu ieņemt Savu Troni Manas tautas garā, lai katru mirkli varētu komunicēt 



160

ar to, lai Savā Mūžīgajā Mājoklī, mīlošā Tēva Namā Es varētu to gaidīt uz Sava Universālā Pazemības 
troņa. Tad jūs visi, pilni nopelnu, padarījuši Darbu, cīņās stiprināti un izkristalizēti tikumos, cienīgi 
ierastos pie Manis, lai saņemtu savu algu.

No mācības Nr. 232.

Cilvēka dzīve ir laba iespēja
37. Šī dzīve jums ir uzticēta kā iespēja garam savākt nopelnus, tādēļ visai jūsu rīcībai un domām ir 

jābūt saskaņā ar Manu Mīlestības Likumu un Taisnību. Bet cilvēki ir attālinājušies no Ceļa, kuru tiem 
norāda Bauslība. Man ir vajadzējis atgriezties, lai viņiem to atgādinātu. Tādēļ Es esmu nācis pie jums 
šajā Laikā. Mērķis, kā dēļ jūs nākat klausīties Manu Vārdu, ir iedziļināties Mācībā un sagatavoties 
Garīgai Dzīvei. Jūs nenākat šurpu aiz ziņkārības, kāda piespiesti vai cerot tā izpildīt Manu Gribu. Jūs 
nākat ilgodamies katrā jaunā Lekcijā dzirdēt kādu jaunu Atklāsmi, jaunu Mācību. Izmantojiet Manu 
Klātbūtni, un jūs būsiet sagatavoti izpildīt savu Misiju.

38. Ja jūs esat bijuši miesā veseli, ja jums ir bijuši apmierinājums un ērtības pasaulē vai esat izturē-
juši slimības, nelaimes un nabadzību, tas viss paliks šeit uz Zemes, kur beigsies cilvēciskais Ceļojums, 
pēc kā sekos Gara Dzīve. Gara pacēluma dēļ jūs esat cīnījušies, tā dēļ jums ir bijis jācieš un jāpakļauj 
jūsu matērija. Tādēļ Es jums saku: “Klausieties labi, izskaidrojiet labāk un analizējiet sevi pašus, lai 
atrastu Patiesību”.

39. Kad jums teiks, ka jūs praktizējat jaunu mācību, jūs tiem atbildēsiet, ka jūs esat atmetuši tikai 
reliģiozās prakses, kas pieder ārējam kultam un esat atmetuši fanātismu.

40. Manu Darbu atzīs visā pasaulē. Tāpat kā agrākos laikos Es sūtīju praviešus pasludināt Mesijas 
Nākšanu, tāpat Es tagad sūtīšu Savus jaunos praviešus iepazīstināt ar Manu Mācību un pasludināt 
Valstību, kas tuvojas visiem labas gribas cilvēkiem.

Sirdsapziņa ir Dieva daļiņa katrā cilvēciskā būtnē
41. Katra Atklāsme ir bijusi saskaņota ar cilvēces garīgo uzņemtspēju un ar laiku, kurā cilvēki tad 

ir dzīvojuši. Šodien Es nāku šādā formā, bet rīt Es runāšu ar jums jau augstākā formā. Šī Manifestācija 
tuvojas beigām, kas pienāks 1950. gada beigās. Tad Mani mācekļi celsies kā skolotāji, kas nejutīsies 
vieni, jo savas Sirdsapziņas Gaismā, tajā jūsu būtnes Manas Dievišķības daļā, kāda ir ikvienā no jums, 
Es runāšu ar jums, piedošu jums, jūs mīlēšu un mācīšu.

42. Sirdsapziņā jūsu gars būs brīvs un tam nevajadzēs konkrētas vietas, lai pasniegtu Manu Mā-
cību: tas runās, kur tajā brīdī atradīsies. Tā visa jūsu dzīve būs viena svētnīca, kurā jūs sniegsiet Man 
Kultu ar savien tīrajiem darbiem.

43. Lai gan jums šobrīd šķiet neiespējami nodibināt Mieru cilvēcē, Es jums saku, tas būs un vēl 
vairāk — cilvēki praktizēs Garīgumu!

Ciešanas noliks robežu ļaunumam: “līdz šejienei, un ne tālāk”
44. Pirms tā Laika atnākšanas cilvēkiem būs jāizcieš daudz kataklizmu, bet tās nāks cilvēcei par 

labu gan materiālajā, gan garīgajā ziņā. Tās būs kā “līdz šejienei un ne tālāk” nekontrolētajam cilvēku 
ļaunuma, egoisma un luksusa skrējienam. Tad iestāsies līdzsvars, kad ļaunā spēki vairs nespēs gūt 
pārsvaru pār labajiem. Šķīstīšana ārēji izskatās kā sods, jo tā skar pašu jūtīgāko, smalkāko un dārgā-
ko, bet patiesībā tā ir glābšanas līdzeklis Ceļu pazaudējušam garam. Kas spriež materiāli, tas sāpēs 
neatrod nekā derīga. Kas zina, ka sevī nes Mūžīgi dzīvojošu garu, tas atrod, ka sāpes nes Gaismu, 
pieredzi, rūdījumu un atjaunošanos.

45. Ja jūs domājat garīgi, kā tad jūs esat varējuši ticēt, ka sāpes būtu ļaunums cilvēcei, ja jūs zināt, 
ka Dievs, būdams Pilnīga Mīlestība, tās ir pieļāvis? 

46. Paies laiks, un pienāks mirklis, kad sāksies Lielie Pārbaudījumi. Tad no pasaules pazudīs pēdē-
jās miera paliekas un tas neatgriezīsies, pirms cilvēce nebūs atradusi Mana Likuma Ceļu, ieklausoties 
savā iekšējā balsī, kas katru brīdi tai teic: “Dievs eksistē, Dievs dzīvo jūsu iekšienē! Atzīstiet Viņu, 
sajūtiet Viņu, samierinieties ar Viņu!”



161

Pravietojums par Miera Ēras sākumu
47. Tad izmainīsies jūsu dzīves kārtība, pazudīs egoisms un ikviens kļūs vajadzīgs citiem. Cilvēki 

iedvesmosies Manā Taisnībā, pirms izdos savus likumus, un tautas tiks pārvaldītas ar mīlestību.
48. Ātri nesiet Manu Vēsti cilvēcei, lai tā varētu izmantot Manu Mācību un Brīdinājumus. Cilvēki 

atzīs, ka šis Vārds ir Pravietojums, ka ES visu to jau iepriekš esmu paredzējis.
49. Kad satrakotā jūra būs nomierinājusi savus ūdeņus un vēji būs rimušies, kad vairs nebūs epi-

dēmiju, kas sit tautas, kas būs beigušās nelaimes, tad cilvēcei iestāsies Miera Laikmets. 
50. Jūs lūgsiet par šo pasauli, kurai būs jāizcieš vislielākais pārbaudījums un jāiztukšo ļoti rūgts 

biķeris. 
51. Cik daudzi no tiem, kas tic, kas ir ticīgi, redzot tāds kataklizmas, trīcēs! Cik daudzi no tiem, 

kas tic, ka ir stipri, pūlēsies slēpt savu gļēvulību! Es jūs gatavoju, lai jūs pilnībā apzinātos savu rīcību 
un, kad pienāks tā stunda, jūs spētu izpildīt savu Misiju.

No mācības Nr. 235. 

Tuvojas cīņa starp Garīgumu, kristietību un jūdaismu
63. Šī garīgā tauta dzīvo, apslēpta pasaulei. Pasaule nezina neko par jūsu eksistenci. Tās varenie 

neatspirdzinās pie jums. Bet tuvojas cīņa starp garīgajiem mācekļiem un kristiešiem, starp garīgajiem 
un jūdiem. Šī cīņa ir nepieciešama, lai Mana Mācība varētu iedibināties visā cilvēcē. Tad vienā Būtībā 
apvienosies Vecā Derība, Otrā un Trešā Derības.

64. Daudziem tas šķiet neiespējami, bet Man tas ir pilnīgi dabiski, taisnīgi un Pilnīgi.

Ir pagājuši gandrīz 2000 gadi, bet joprojām eksistē tas pats fenomens
65. Kad Es dzīvoju starp jums kā Cilvēks, tad Mozus baznīca bija virspriesteru, priesteru un Rakstu 

mācītāju iedibināta un pārstāvēta. Tiem piederēja Pravietojumi, viņi zināja, ka bija jānāk Mesijam, 
bet viņi neatvēra savas acis, lai redzētu Manas zīmes, viņi neatvēra savas sirdis, lai sajustu Manu 
Klātbūtni. Kad viņi dzirdēja Manu Vārdu, tie nolaida acis, jo Sirdsapziņa darīja tiem zināmu, ka viņi 
atrodas Tiesneša priekšā. Nebūdami sagatavoti, tie nespēja izskaidrot Manu Klātbūtni tādā veidā un, 
šaubīdamies par Mani, tie lika šaubīties arī tautai. 

66. Cik nedaudzi juta Mani! Cik nedaudzi, redzot Mani, atzina, ka Es esmu Dieva Dēls!
67. Pēc Mana Upura sākās cīņa. Vareni tika vajāti tie, kas Man sekoja pa sāpju, apmelojumu un 

moku Ceļu līdz pat nāvei. Viņus izraidīja no savas Zemes, tie ceļoja starp svešām tautām, sēdami 
Manu Sēklu visur, kur tie atrada auglīgas augsnes, un Sēkla sāka dīgt, ziedēja un nesa Augļus.

68. Kad mācības sekotāji jutās jau stipri, tie meklēja savienošanos ar pirmajiem, tā likdami tiem 
atzīt, ka Dievs, kas caur Mozu deva cilvēkiem Bauslību, bija Tas Pats, kas runāja caur Jēzus Muti.

69. Cīņa bija intensīva un tika apzīmogota ar asinīm. Bet tās beigās piepildījās Mana Griba, vienā 
Darbā apvienojoties Pirmā un Otrā Laiku Derībām. 

70. Tādēļ Es saku arī jums, pirms Trešā Laika Atklāsme tiks pievienota iepriekšējām Derībām, 
jums būs jāiztur liela garīga kauja, kur jau ir jums pasludināta.

71. Lai jūs neatsvešina ziņa, ka triju Derību sakausēšanu neveiks tauta, kurai bija uzticēts saņemt 
Trešā Laika Atklāsmi. Tāpat arī Pirmās Derības savienošana ar Otro netika veikta Jūdejā. Atcerieties, 
ka pat Es nebiju Pravietis Savā Zemē! [..]

Vēlreiz būs laiks, kad tiks dzerts Rūgtuma Kauss
76. Šodien cilvēce ieiet Garīgajā Sagatavošanā. Pasaules varenie pamazām sāk izprast savu darbu 

sekas un viņi morāli “savārgst”. Bet vēl nav laiks šajā pasaulē ienākt sāpēm, jo tad cilvēki saceltos pret 
Mani, sev par atriebības instrumentiem ņemdami zinātni un Elementus. Tādēļ Rūgtuma Kausa dzer-
šana tiek atlikta vēl uz kādu laiku. 

77. Kad cilvēce būs sagatavota, Mana Balss vibrēs katrā sirdsapziņā, un cilvēki redzēs un sapratīs, 
ka neeksistē citas Varas, Taisnības un Gudrības, kā tikai Manējā.

78. Šīs pasaules vēsture ir tikpat gara, kā cilvēces Ceļojums ar tās tautu cīņām sava uzplaukuma 
zenīta sasniegšanai, pēc kā ir nākuši noriets un sagrāve. Cik asiņu ir izlējuši Mani bērni, ar tām sār-



162

tinādami Zemi, cik asaru ir izraudājuši vīri, sievas un bērni! Cik daudz grēku un kļūdu ir sadarīts 
uz Zemes! Bet arī — cik mīlestības pierādījumu Es esmu saņēmis un kādus tikumus novērojis! Un 
redziet, pēc tik ilgas dzīves jūs tomēr vēl neesat sasnieguši Miera un Izpirkšanas Mērķi!

Jāņa Atklāsmes 20. nod. “šķietami mirušie celsies dzīvībai” izskaidrojums
79. Vēl trūkst pēdējo cīņu ar to rūgtumu un pēdējo vētru. Vēl ir jāizkustas visiem spēkiem un 

atomiem ir jāizraujas haosā, lai tad pēc tā visa nāktu letarģija, nogurums, bēdas un apnikums, kas 
līdzinās nāvei. Tā būs Stunda, kad Sirdsapziņas cēlākajās dzīlēs būs saklausāmas signāltaures atbalss 
vibrējošā skaņa, kas no Garīgās Pasaules pasludinās, ka Dzīvības un Miera Valstība tuvojas labas 
gribas cilvēkiem. Šīs Balss priekšā, raudādami nožēlas asaras, celsies augšām šķietami mirušie. Tad 
tos uzņems Tēvs kā “pazudušos dēlus”, nogurušus garajos ceļos un pārgurušus lielajās cīņās. Tad Tēvs 
apzīmogos viņu garus ar Mīlestības Zīmogu.

80. No tās Dienas cilvēkiem karš liksies pretīgs, tie izmetīs no savas sirds naidu un atriebību un 
viņi modri vajās grēku. Tad tie sāks dzīves atjaunošanu. Daudzi jutīsies tādas Gaismas iedvesmoti, 
kādu agrāk tie nebūs redzējuši un tie celsies radīt Miera pasauli.

Dievišķā Gara Ēra
81. Tas būs Žēlastības Laika un Miera Ēras sākums.
82. Akmens laikmets ir jau tālu. Drīz paies zinātnes laiks, un tad uzziedēs Gara Laikmets.
83. Dzīvības Avots atklās jums lielus noslēpumus, un cilvēki ar labu zinātni, taisnīgi un mīlestībā 

sāks celt stipru pasauli. 

No mācības Nr. 238. 

Dabas sagandēšana un tās Tiesa
15. Es jums stāstu par sāpēm, kas jums stāv priekšā, kuras jūs esat uzkrājuši un kas attiecīgajā 

stundā izlīs pār jums. Es nekad Saviem bērniem nepiedāvātu tādu kausu, bet Savā Taisnīgumā Man 
ir jāpiekrīt, ka jūs ievācat sava ļaunuma, augstprātības un neprāta augļus, lai tad jūs nožēlodami at-
grieztos pie Manis. 

16. Cilvēki ir izaicinājuši Manu Varu un Taisnību, ar savu zinātni apgānīdami Dabas templi, kurā 
viss ir harmonija. Viņu Tiesa būs nepielūdzama. 

17. Atraisīsies Elementi, sakustēsies Kosmoss, tiks satricināta Zeme. Cilvēki izbīsies un gribēs bēgt, 
bet nebūs, kurp virzīt savus soļus. Tie, juzdamies atbildīgi, gribēs apstādināt atbrīvojošos Spēkus, bet 
nespēs. Pārāk vēlu nožēlojot savu pārdrošību un neapdomību, tie meklēs nāvi, lai izbēgtu no soda.

18. Jūs, tauta, kas zināt šos Pravietojumus, būsiet atbildīgi par notiekošo, ja jūs nebūsiet nomodā 
un nestrādāsiet, lai saglabātu mieru, kuru Es jums esmu uzticējis.

20. Citi ies uz Rietumiem, citi uz Austrumiem, vēl citi — uz visām Debess pusēm. 
21. Nekļūstiet iedomīgi, domādami, ka esat priviliģētie, kuros Es šajā Laikā esmu licis Savu Liku-

mu, darīdams jūs par Saviem mācekļiem. Atkal Es jums saku: “Neapmierinieties tikai ar to, ka esat 
aicināti, bet vāciet nopelnus, lai jūs kļūtu arī par izredzētajiem!”

23. Neguliet, paļaudamies uz to, ka Es jūs ļoti mīlu — tā jūs varat klupt! Protams, Es jūs visus ļoti 
mīlu, bet tieši tādēļ Es jūs arī kārtīgi pārbaudu!

Pazudīs trīs ceturtās daļas no Zemes sauszemes
24. Trīs ceturtdaļas no Zemes virsmas pazudīs, un pāri paliks tikai viena ceturtā daļa, kas būs 

patvērums tiem, kas pārdzīvo Haosu. Jūs pieredzēsiet daudzu Pravietojumu piepildīšanos. 
25. Jūs, tauta, izpildiet Manas Pavēles, un Es izpildīšu, ko Es esmu solījis.
26. Lūdziet, esiet nomodā, sējiet Mīlestību, izplatiet Gaismu, atstājiet aiz sevis Žēlsirdības pēdas, 

un jūs būsiet saskaņā ar savu Sirdsapziņu un harmonijā ar savu Radītāju.
27. Uzmanīgi klausieties šo Vārdu, lai vēlāk to analizētu un sētu savu brāļu sirdīs. Neapmierinie-

ties vienīgi ar Vārda saprašanu, bet runājiet, rādiet piemēru un māciet ar darbiem! Esiet Intuīcijas 
bagāti, lai pazītu vajadzīgo brīdi, kad runāt un kad ir īstais brīdis ar darbiem dot liecību par Manu 



163

Doktrīnu.

Garīgā Mīlestība ir universālā valoda
28. Vienu vienīgu valodu Es jums dodu, lai jūs izplatītu Manu Vārdu — garīgās mīlestības valodu. 

To sapratīs visi cilvēki. Tā cilvēces ausīm un sirdij ir salda. Tad cilvēki akmeni pēc akmens noplēsīs 
Bābeles torni, kuru ir uzcēluši savās sirdīs. tad beigsies Mana Tiesa, jo visi cilvēki tad sapratīsies kā 
brāļi.

29. Tauta, tās augsnes jau ir gatavas un auglīgas! Patiesi sagatavojieties garā un matērijā, un jūs 
būsiet gatavi sēt šīs Atklāsmes Sēklu, tā gatavodami Ceļu jaunām paaudzēm.

Pie mums inkarnēsies lielas Gaismas gari
30. Es esmu solījis sūtīt dzīvot pie jums lielas Gaismas garus. Tie tikai gaida brīdi, kad tuvoties Ze-

mei, lai inkarnētos un veiktu lielu Atjaunošanas Misiju. Kad tās būtnes jau dzīvos uz Zemes, kas jums 
būtu tām jāmāca? Patiesi, Es jums saku, ka nekas jums nebūs tām jāmāca, jo tās pašas būs atnākušas 
mācīt, nevis mācīties. Jūs brīnīsieties, dzirdēdami, kā kopš bērnības tās būtnes runās par dziļām Mā-
cībām, kā tās uzturēs sarunas ar zinātnes cilvēkiem un ar teologiem, kā tās ar savu pieredzi izbrīnīs 
sirmgalvjus, kā viņas dos labus padomus jaunatnei un bērniem.

31. Svētīgas mājas, kuras saņems kādu no šiem gariem! Cik smaga būs apsūdzība pret tiem, kas 
mēģinās aizkavēt Manu sūtņu Misijas izpildi!

32. Redziet, tādēļ Es gribu, lai jūs attīrītos un atjaunotos, lai no paaudzes paaudzē jūsu augļi kļūtu 
arvien tīrāki.

33. Varbūt jūsu māja būs tā, kas saņems Gaismas būtnes klātbūtni? Es jūs izvēlēšos, ja jūs būsiet 
sagatavojušies. Ja ne, Es meklēšu gatavas sirdis un viņas sūtīšu pie tām.

34. Jūs ticat Maniem Pravietojumiem, bet būs daudzi, kas noliegs Manus šī Laika Vārdus, kā tie 
ir nolieguši arī agrāko Laiku Atklāsmes. Bet Es zinu droši — kad piepildīsies Mani Vārdi, viņi būs 
pirmie, kas nolaidīs acis, savas neticības apkaunoti. 

35. Visas cilvēku noliegtās Dievišķās Atklāsmes tiks atzītas un tām ticēs. Gaismā iznāks viss, kas 
ir bijis aizmirsts vai reliģiju un sektu apslēpts.

No mācības Nr. 239. 

Gara — gara komunikācijas žēlastība
89. Es jūs gatavoju laikam, kad būs beigusies Mana Manifestācija caur cilvēka prātu, kad jūs ar pašu 

spēkiem ceļosiet uz Trešā Laika pilnīgu iestāšanos. Jūs tuvosieties pilnīgai komunikācijai starp Manu 
un jūsu garu, kādu cilvēce līdz šim vēl nekad nav sasniegusi. Tā nebija šādas komunikācijas Balss, 
kuru Mozus dzirdēja uz Kalna, tā bija materializēta Balss pērkona grāvienos. Arī caur Jēzu cilvēki 
dzirdēja materializētu Balsi. Tāpat šodienas Manifestācijā jūs dzirdat humanizētu Balsi caur cilvēku 
ekstāzē. Arī šī saziņas forma drīz pāries, tāpat kā visas citas, kuras Kungs ir izmantojis agrākos Laikos, 
lai sazinātos ar Saviem bērniem.

90. Pašlaik jūs tuvojaties tiešas komunikācijas ērai ar jūsu Tēvu, un tas būs tad, kad jūsu gars iemā-
cīsies atbrīvoties no matērijas, kad tas pazīs un pareizi iztulkos Dievišķo Valodu, kad tā sirds patiešām 
būs īsta Svētnīca, kur eksistē tīrs, vienkāršs un uz Dievu vērsts, pacilāts Kults.

91. Tauta, šī Žēlastība komunicēt ar Tēvu no gara uz Garu nepiederēs vienīgi jums. Saprotiet, šāda 
sazināšanās ir spēja, kas pieder garam. Attīstoties gars tuvina cilvēku Dievam un tas nonāk kontaktā 
ar Garīgo. Šāda komunikācija šodien jums vēl šķiet grūti realizējama vai neiespējama, bet, patiesi, Es 
jums saku, kad jūs būsiet sasnieguši sagatavotību, kādu dod Garīgums, jūs redzēsiet, cik vienkārša 
un viegla ir šāda tieša komunikācija ar Tēvu un ar Garīgo Pasauli. Tā ir visvieglākā no visām saziņas 
formām, kādas jūs esat lietojuši.

92. Gara — gara komunikācijas saturs ir ļoti plašs, bezgalīgs. Tas ietver visu jūsu dotumu un spēju 
attīstību.

93. Tajā jūs atradīsiet Mūžīgās Gudrības Grāmatu. Lūgšanā jūs jutīsieties lielu Iedvesmu apgais-
moti. Intuīcija būs kā kompass jūsu dzīvē un jūsu rokās plūdīs dzirdinošs Balzāms tieši no Garīgās 



164

Pasaules. No letarģijas modīsies visas jūsu līdz šim snaudušās dāvanas un tās uzziedēs jūsu sirdīs. Kad 
Garīgums starp jums kļūs par realitāti, jūsu rokas varēs būt tādas, kā bija Manam apustulim Jānim. 
Tad Iedvesmas stundās jūs pierakstīsiet visu, ko jums caur Sirdsapziņu diktēs Dievišķā Balss. Tajos 
Ziņojumos jūs saņemsiet visu to, ko Vārda starpnieks šodien savā mazumā nebūs spējis jums nodot. 
Tāpat jūs jutīsiet, kā jūsu prātā ienāk skaidri un gaiši Pravietojumi, kas iezīmēs Ceļu tām paaudzēm, 
kuras seko Garīguma Laikmeta iesācējai paaudzei. 

94. Kad pienāks Laiks, kurā jūs runāsiet cilvēku pulkiem, tad nestāstiet tiem, ka jūs runājat Svētā 
Gara Iedvesmā. Ļaujiet, lai viņi paši ir tie, kas atklāj šo Patiesību.

95. Atcerieties, kad Es runāju cilvēkiem, tad starp tiem netrūka tādu, kas, Mana Vārda Gudrības 
un Darbu Taisnīguma pārsteigti, tuvojās Man, lai jautātu: “Vai Tu esi Dieva Dēls, vai Tu esi Apsolītais 
Mesija?” Uz to Es vienkārši atbildēju: “Tu to esi teicis”. 

96. Ja jūs analizēsiet dziļi, jūs sapratīsiet, ka Mana Sazināšanās ar jums nebeigsies 1950. gadā. 
Dieva Vārds ir Mūžīgs un nekad Tas nav beidzis apgaismot Savus bērnus. Vienīgi šis veids ar cilvēka 
prāta izmantošanu izbeigsies Manas Gribas noliktajā laikā, lai dotu vietu Laikmetam, kad saziņai Es 
izmantošu jūsu sirdsapziņu.

Arī Gaismas gari turpinās komunicēt tieši
97. Lai neviens nedomā, ka Es būšu prom no jums vai, ka Garīgā Pasaule, kas ir atklājusies šai 

tautai, tagad ies atpūtā. Tā nebūs. Ziniet un ticiet, ka tajās dienās, kad jūs vairs nedzirdēsiet savu 
Skolotāju, jūs sāksiet iekšēji sajust Viņa Klātbūtni, tad jūs sapratīsiet, kādai ir jābūt Sagatavotībai, kura 
jums ir jāsaglabā, lai jūs būtu Žēlastības cienīgi, tad jūs meklēsiet veidu, kā neattālināties no svētīga-
jām būtnēm, kas jūsu Ceļā ir kā gaismekļi, kā zvaigznes, kas apgaismo jūsu dzīves Ceļu.

No mācības Nr. 240. 

39. Tagad Es jūs gatavoju, lai jūs varētu uzkāpt par vienu pakāpienu augstāk pa garīgās attīstības 
kāpnēm. Es jums nestāstu par nākamajiem Pakāpieniem, to jūs vēl nespētu saprast. Jums pietiek zināt, 
ka ir septiņi Etapi jeb Pakāpieni, kuri jums ir jāpārvar. Katrā Etapā jūsu garam tiek dota Žēlastība, 
kura palīdz jums spert nākamo soli, kamēr jūs ieradīsieties pie Dieva un, sekojot Man līdz galam, arī 
pie Manu Solījumu piepildīšanās.

Izskaidrojums par Augšāmcelšanos un par Pēdējo Tiesu (skat. māc. 76,41)
40. Jūsu prāts nevar aptvert visu šo Lekciju. Vēl šodien, kad jūs domājat par ierašanos pie Dieva, 

jūs stādāties Mani priekšā kā jums pēc materiālās formas līdzīgu Būtni. Lai neviens nesapņo, ka viņa 
materiālā miesa reiz nonāks līdz dzīvošanai Manā Mājoklī! Ne tāda ir miesas Augšāmcelšanās, par 
kuru jums stāstīja apustuļi. Mūžību pazīs tikai gars pēc tam, kad daudzas reizes dažādās matērijās tas 
būs ieniris Zemes dzīvē un tad vēl garīgi veicis savu Ceļu līdz galam.

41. Pēdējā Tiesa tādā veidā, kā to skaidro cilvēce, ir kļūda. Mana Tiesa nenotiks ne vienā stundā, 
ne vienā dienā. Jau sen Tā ir sākusies. Bet, patiesi, Es jums saku, ka mirušie ķermeņi tādi arī paliks 
un tie sajauksies ar savu īsto dabu: kas ir no zemes, par zemi kļūs un paliks, bet garīgais meklēs savu 
Mājokli un tas ir — Mans Mājoklis. Bez tam Es jums saku, ka jūs paši esat sev tiesneši, jo tieši jūsu 
pašu Sirdsapziņa, prāts un intuīcija jums teiks, cik cienīgi jūs esat un kāds Garīgais Mājoklis jums at-
bilst. Jūs skaidri saskatīsiet Ceļu, pa kuru jums vajadzēs iet, jo saņēmuši Gaismu no Manis, jūs pareizi 
novērtēsiet savus darbus un līdz ar to nopelnus.

Apjukušie gari garīgajā pasaulē gaida mūsu garīgo Lūgšanu
42. Garīgajā Pasaulē eksistē daudz apjukušo un aptumšoto garu. Tiem nesiet Manu Vēsti un Gais-

mu, kad nonāksiet tajā!
43. Tagad šo Žēlsirdības veidu jūs varat praktizēt caur lūgšanu. Tajā jūs varat nodibināt kontaktus 

ar tiem. Jūsu balss atskanēs tur, kur viņi mīt un liks tiem pamosties no dziļā miega. Tā liks tiem raudāt 
un mazgāties nožēlas un atgriešanās asarās. Tajā brīdī viņi būs saņēmuši vienu Gaismas staru un būs 
skaidri ieskatījuši savas pagātnes ārišķību, kļūdas un grēkus.



165

44. Cik gan lielas ir gara sāpes, kad pamostas tā Sirdsapziņa! Kā tas pazemojas Augstākā Tiesneša 
skatiena priekšā! Cik pazemīga tad paceļas no tā būtnes intīmākajiem dziļumiem lūgšana pēc piedo-
šanas, solījumi un svētība Manam Vārdam. Tur gars atzīst, ka nespēj tuvoties Tēva Pilnīgumam un, 
vērsis savu skatu uz Zemi, kur viņš nav spējis un pratis izmantot pārbaužu laiku, kad bija dota iespēja 
tuvoties Mērķim, tas lūdz iespēju atkal atgriezties matērijā, lai izpirktu vainas un izpildītu sev uzdoto, 
bet neizpildīto Misiju. 

45. Kas tad būs bijis Tiesnesis? Vai tas nebūs pats gars, kurš izspriež savu tiesu? 
46. Mans Gars ir kā Spogulis, kurā jums ir jāapskata pašiem sevi un tad Spogulis jums uzrāda 

tīrības pakāpi, kādā jūs atrodaties. 
47. Kad jūs garā atrodaties sevis paša priekšā, jūs apgaismo Sirdsapziņa, noskaidrojas atmiņa un 

jūs atceraties aizmirsto. Kādēļ tad jūs baidāties no Manas Tiesas, ja jūs nesaņemsiet vairāk kā esat 
nopelnījuši? Vai gudrāk nav no šī brīža baidīties no jūsu pašu darbiem? Redziet, ar kādu labumu Es 
jums ļauju izprast noslēpumu par jūsuTiesu.

No mācības Nr. 244.

Garīgās izpausmes komunikācijā caur cilvēka prātu
1. Mana Mīlestība un Žēlastība ir ar jums, ak mīļotā garīgā Izraēla tauta!
2. Vīri un sievas, kas noliecat galvu jūsu Tēva Klātbūtnes priekšā, Es svētu Jūs. Dieva Trijos Laikos 

izvēlētā tauta, šodien jūs no jauna atverat acis, lai skatītu Manu Klātbūtni un Gaismu. Esiet svētīti!
3. Ieejiet Manā Vārdā līdz tā pamatiem! Kristus dara Sevi uztveramu caur cilvēka prātu, lai jūs 

mācītu. Tas, kas jums dāvā Savu Vārdu, ir arī Tēvs Jehova un Svētais Gars. Nemeklējiet Manā Dieva 
Garā trīs personas. Ir tikai Viens Pats Gars Radītājs, Viens Pats Tēvs, kas ir nācis pie jums Trīs Laikos, 
trijās dažādās fāzēs.

4. Patiesi, Es jums saku, teologi ir galīgi apmulsinājuši cilvēci, bet Es jums dodu Gaismu, lai jūs 
glābtu, izpirktu un paceltu. Es daru jums zināmu Patiesību — ne jūsu prāts jums atklās šo Mācību, 
bet gan Gars atklāj cilvēka prātam garīgās un Dievišķās atziņas. Kungs jums saka: “Ne teologi, bet 
gan garīgie mācekļi būs īstie Svētā Gara mācekļi, viņi būs tie gari, kas iemācīsies sazināties un būt 
kontaktā ar Manu Dievišķo Garu, viņi iemācīsies dzirdēt Manu Balsi un sajust Manu Apmīļošanu, 
Spēku un jūsu Kunga Mīlīgumu”. 

5. Tādēļ šobrīd Es esmu Sevi ierobežojis par vienu Gaismas Staru, lai komunicētos ar jums caur 
cilvēka prātu un Es runāju ar jums kā Tēvs caur Savu Paša Vārdu, kas ir Tas Pats, kas inkarnējās Otrajā 
Laikā. Es runāju caur Savu Paša Svēto Garu, kas vienmēr ir bijis Manī. Es esmu Tas Pats, no kura esat 
cēlušies jūs visi. Atzīstiet īsteno Dievišķo Trīsvienību, meklējot Vienu vienīgu Garu, vienu vienīgu 
Būtību un vienu vienīgu Siltumu.

6. Jūs esat ienākuši Svētā Gara Atklāšanās Laikā un katra no Manām Atklāsmēm modinās tautu 
un liks tai pārdomāt, meditēt. Būs apjukuma mirkļi, kad jūs teiksiet: “Tēvs, Tevī vienmēr ir Taisnība, 
Patiesība esi Tu, bet Es vienmēr esmu tikai pirmziemnieks Tavā Klātbūtnē”. 

7. Es jūs uzņemu šajā Adventes piemiņas dienā. Nākotnē vairs nepieminēs šo tradīciju, kura šobrīd 
vēl ir ar jums. Tad Dieva un Garīgās Pasaules nākšanu nepieminēs tikai vienā dienā. Es gribu, lai jūs 
vienmēr būtu kontaktā ar Mani un ar saviem brāļiem.

Trīs Laiki
8. Pirmajā Laikā jūs sniedzāt Man baiļu un nevis Mīlestības Kultu. Tas nāca vienīgi no jūsu ma-

teriālās daļas, jo jūs Tēva Sirdī vēl nebijāt atklājuši Viņa Bezgalīgo un Pilnīgo Mīlestību pret Saviem 
radījumiem. Manī jūs saskatījāt vienīgi nepielūdzamu, nopietnu un taisnīgu Tēvu. Jums bija Mani 
Baušļi un jūs tos pildījāt tikai aiz bailēm no Mana Taisnīguma, bet Es gaidīju Laiku, kad jūs Mani 
atzīsiet kā mīlamu Tēvu, no kura nav jābaidās. Neskatoties uz to, ka Es jums devu Savas Mīlestības, 
Sirdssiltuma un Maiguma skaidrus pierādījumus, jūs turpinājāt baidīties no Jehovas Tiesas. Jūs turpi-
nājāt baidīties no savas Sirdsapziņas balss, caur kuru Tēvs nenoguris turpināja runāt ar jums. Tajā gara 
sagatavošanas un modināšanas Laikā, kad jūs sākāt spert pirmos soļus garīgas tuvošanās ceļā Man, Es 
liku jums saprast, ka nav Mana Griba, lai jūs tad kontaktētos ar aizkapa gariem, jo jūs vēl nebijāt tam 



166

gatavi un nebūtu mācējuši šādu Žēlastību labi izmantot. Ne Garīgā Pasaule, ne jūs vēl nebijāt gatavi 
savstarpējai komunikācijai. Taču jau eksistēja Intuīcija par to, tāpat kā attiecīgas spējas un Žēlastība, 
un tādēļ jau no tiem laikiem pasaulē parādījās cilvēki, kas meklēja kontaktu ar gariem. 

Gara — gara komunikācija
9. Azliegums nebija paredzēts uz Mūžīgiem Laikiem. Kā lai Tēvs, kas tik ļoti mīl Savus bērnus, 

varētu aizliegt tiem savstarpēju sazināšanos? Kā Dieva Gars lai uzliktu barjeras un atstatumus starp 
brāļiem, kas tik uzcītīgi un ar mīlestību meklēja cits citu? Kamēr vēl nebija pienācis īstais laiks, Es 
to novērsu. Bet Savā Bezgalīgajā Mīlestībā pret cilvēku, pret viņa inkarnēto garu, Es pats kļuvu par 
Cilvēku un Pravietoju jums, pasludinādams šo Mācību, gribēdams, lai Mana Atnākšana nebūtu jums 
pārsteigums un Es jūs varētu atrast nomodā un lūgšanā gaidot Manu Parādīšanos.

10. Es piepildīju Savu Solījumu un Mans Gars inkarnējās. Es piedzimu kā Cilvēks un dzīvoju starp 
jums, Es dzīvoju, augu un miru. Tajā Laikā, kad Es, jūsu Tēvs, biju pie jums kā Cilvēks, Es jums devu 
garīguma pilnas Manifestācijas, Atklāsmes un Lekcijas. Jūsu garam Es devu daudzas Atklāsmes, kuras 
vienus pildīja ar Gaismu, bet citus — samulsināja.

11. Otrajā Laikā ar Savu Atnākšanu Es jūs sagatavoju, lai jūs paceltu savus skatienus un tuvāk sa-
skatītu Manu Valstību, lai tajā Laikā jūsu gars sajustu, ka Debesu Valstība arvien vairāk tuvojas. Jau 
tad Es atradu starp cilvēkiem lielus daudzumus jums neredzamu un nejūtamu garu. Tas jūsu garam 
bija nepieejams noslēpums. Es jums atklāju to dzīvi, kas vibrēja un kustējās starp jums, Es jums atklāju 
to izpausmju noslēpumus un parādīju teologiem un zinātniekiem, ka Manas Atklāsmes bija pārākas 
par viņu atklājumiem un vārdiem.

12. Es dziedināju slimos, kuriem zinātne nespēja līdzēt, jo viņu slimības bija garīgas dabas. Ap-
sēstos Es atbrīvoju no lieliem apjukušo garu leģioniem. Tie, kas Man ticēja, slavināja Manu Vārdu un 
atzina Manu Varu. Bet, kas neticēja, tie Mani nosodīja un piedēvēja Manu Varu ļaunajiem spēkiem, 
nosaukdami Mani par burvi. Es cilvēcei atvēru Gaismas Vārtus, lai jūs saskatītu, ka garam neeksistē 
attālumi. Mirklī, kad Es kā cilvēks nomiru, Mans Gars pamodināja tos garus, kas mita kapos: tos Es 
modināju kā Lācaru un sūtīju pie jums, lai viņi jums apliecinātu, ka tie eksistē un ir pie jums.

13. Jūsu acis tos redzēja un sirdis sajuta tos ļoti tuvu, jo Es tajā Pārbaudījuma brīdī tos cēlu augšām, 
lai viņi jums liecinātu par gara godības pilno Dzīvi, par Garīgās Pasaules Mūžīgo Dzīvi, kas gaida jūs 
visus. Tāpat Mana Griba bija arī, lai pēc tam, kad Mana Miesa būs izgājusi caur Zemes iekšām, Es 
atgrieztos pie jums Jēzus veidolā, jums atklādamies pirmo, otro un daudzas reizes, lai Mūžīgi paliktu 
vaļā Vārti, kas savieno šo pasauli ar Garīgo, lai gariem būtu pieeja Manai Svētītajai, Apsolītajai Val-
stībai, lai gari redzētu, ka Tēva un Svētā Gara Mīlestības Vārti uz Mūžiem paliek vaļā visiem. Tie ir 
bijuši ciet tikai uz laiku, kamēr jūsu gari nebija spējīgi pārkāpt tos sliekšņus, bet tagad tos līdz galam 
ir atvērusi Kunga Žēlastība. Kopš tā brīža cilvēka gars pamodās garīgai komunikācijai.

14. Bet vēl nebija Laiks pilnīgai garīgo Atklāsmju sapratnei. Taču cilvēkos sāka parādīties slāpes pēc 
Dievišķām Mācībām. Dažādu Otrā Laika paaudžu cilvēki sāka cītīgi meklēt kontaktus ar viņpasauli, 
attīstīdami un lietodami savas snaudošās dāvanas un atrazdami taku, kas ved uz Garīgo Pasauli. 

15. Daudz klupienu un vilšanos piedzīvoja cilvēki. Daudz no Mana Darba un daudz ko arī Manā 
Garīgajā Pasaulē tie sagandēja, bet Tēvs to visu piedod, redzēdams, ar kādu dedzību uz Zemes dzī-
vojošie gari pūlas atrast kontaktus ar saviem garīgajiem brāļiem. Kamēr daļa cilvēku šo Atklāsmju 
ietekmē ilgojās atklāt sakarus ar Garīgo Pasauli, otra daļa skatījās uz garīgajiem kontaktiem ar neuz-
ticību un noraidoši.

16. Taču ir pienācis Trešais Laiks, kad Es — jūsu Dievs, tas Pats Tēvs, kas Pirmajā Laikā nācu kā 
Bauslība, tas Pats, kas Otrajā Laikā nācu kā Cilvēks, lai izlietu starp jums Savu Vārdu, tagad nāku kā 
Svētais Gars. Vairs Es nematerializējos kā Pirmajā Laikā, ne humanizējos kā Otrajā Laikā, taču nāku 
jūs sagatavot, lietodams sagatavotu cilvēka prātu, runādams īsu laika sprīdi, lai vēlāk varētu to darīt 
ar jums no Gara uz garu. Tagad, runājot ar jums caur cilvēku, Manam Svētajam Garam ir jāmateria-
lizējas līdz līmenim, kādu nosaka Mana Griba.

17. Pēc īsa laika jums atvērsies jauna Ēra, Svētā Gara Žēlastības Laiks, tad jūs Mani atradīsiet, bet 
ne rituālos vai reliģiskās ceremonijās, ne ar prātu, bet vienīgi paši savā garā.

18. Ir pagājis laiks, līdz ar to arī pārbaudījumi, cīņas un gara attīstība. Tagad jūs paceļaties Svētā 
Gara Laikam kā būtnes, kuras ir spējīgas Mani saprast. 



167

19. Nav vairs laiks, kad bija aizliegti kontakti ar Viņpasauli. Es vairs nenāku pie jums, jūs vienīgi 
sagatavot un solīt. Tagad ir Manu Apsolījumu Piepildīšanas Laiks, ir laiks jums pateikt, ka jūs esat 
paverdzinājuši ne tikai savu matēriju, bet arī savu garu jūs esat saķēdējuši ar visdažādākajām materiā-
lajām vajadzībām. Taču jūsu īstenais Mājoklis ir Bezgalība, Universs, Bezgalīgā Garīgā Telpa, kurus Es 
jums esmu sagatavojis. Nav svarīgi, ka jūsu gars šobrīd ir inkarnēts. Tieši no šejienes jūs varat iekarot 
Telpu un jūs patiesi varat dzīvot Garīgajā Pasaulē un spiest pie krūts cits citu kā brāļi.

20. Mana Gaisma ir izdzēsusi visas robežas, bet jau iepriekš Es jūs esmu sagatavojis, lai jūs varētu 
kontaktēties kā ar Manu Dievišķo Garu, tā ar saviem Garīgās Pasaules brāļiem. Nav Mana Griba, lai 
jūs būtu nezinoši bērni, bet gan — lai jūs kā Mana Garīgā Triju Laiku Marijas Darba īsti mācekļi ar 
visu tīrību un pacilātību varētu ieiet šajos kontaktos. Tas, kas nebūs sagatavojies, nevarēs palikt šajā 
Komunikācijā. Tāpat tas, kas ir aptraipījies, nevarēs baudīt šo priekpilno Sazināšanos, par kuru Es 
jums stāstu, jo jums ir teikts, ka aptraipītie nevar ierasties pie Manis. 

21. Ja jūs vēlaties nodibināt sakarus ar Viņu Pusi tikai aiz ziņkārības, jūs neatradīsiet Patiesību. Ja 
jūs virza tikai ārišķība vai lieluma vēlme, jūs nepanāksiet patiesu sakaru. Ja jūsu sirdi kārdina slikti 
mērķi vai savtīgas intereses, jūs nesasniegsiet saikni ar Mana Svētā Gara Gaismu. Vienīgi cieņa, tīra 
lūgšana, mīlestība, līdzcietība, garīgs cēlums veiks brīnumu un jūsu gars izpletīs spārnus, šķērsos telpu 
un nonāks Garīgajos Mājokļos, kurus jums norādīs Mana Griba.

22. Tā ir Žēlastība un Mierinājums, kuru jums tur sagatavotu Mans Svētais Gars, lai jūs redzētu 
tikai vienu vienīgu Mājokli un jūs būtu pārliecināti, ka neeksistē ne nāve, ne attālumi. Ka it neviens 
no Maniem radījumiem nemirst Mūžīgai Dzīvei. Šajā Trešajā Laikā jūs varēsiet garīgi apskauties arī 
ar būtnēm, kuras jūs esat pazinuši un kuras ir šķīrušās no šīs Zemes dzīves, kuras jūs esat mīlējuši, 
bet pazaudējuši šajā pasaulē, bet kuras jūs neesat pazaudējuši Mūžībā.

23. Daudzi no jums jau ir sazinājušies ar šīm būtnēm caur Maniem darbarīkiem, taču patiesi, Es 
jums saku, šāda komunikācija nav pilnīga, bet tuvojas laiks, kad inkarnētie un neinkarnētie gari varēs 
tieši, no gara uz garu savstarpēji sazināties, nelietojot tam nolūkam nekādus medijus — ne materiālus, 
ne cilvēciskus. Tie sazināsies caur Iedvesmu, caur garīga Jūtīguma dāvanu, caur Atklāsmi vai caur 
Priekšnojautu. Jūsu gara acis sajutīs Garīgās Pasaules klātbūtni, sirdis sajutīs garīgo būtņu soļus un 
tad jūsu gars vareni priecāsies, tas pazīs un ļoti mīlēs Tēvu.

24. Tad jūs zināsiet, kāda ir jūsu Gara Dzīve un kāda tā bija, tad jūs pazīsiet sevi pašus, neierobe-
žojoties šaurajās matērijas robežās, jo Tēvs jums saka: “Lai arī patiesi niecīga ir jūsu matērija, jūsu 
gars ir līdzīgs Manam Dievišķajam Garam”. 

25. Es runāju ar jums šodienai un arī nākotnei. Ar Savu Vārdu caur šo Atklāsmi Es jūs sagatavoju 
un modinu. Jūs celsieties darīt to pašu ar citiem cilvēkiem, stāstīdami tiem par Manu Dievišķo Darbu, 
un ne tikai par Trešo Laiku, jo tas, ko Es mācu un atklāju jums tagad, vēl nav viss Mans Darbs. Arī tas, 
ko Es esmu mācījis un atklājis jums Pirmajā un Otrajā Laikos, tāpat ir tikai Mana Darba daļas. Tādēļ 
jums ir jāpazīst visu triju Laiku Mācības, lai jūs varētu būt patiesi Triju Laiku mācekļi, kas esat bijuši 
ar Tēvu visos trijos Laikos, visās trijās Viņa Manifestācijās un Atklāsmēs.

26. Sagatavojieties, mīļotā tauta, šādā veidā, lai rīt jūs nevestu apjukumā cilvēkus, lai cilvēku sirdīs, 
prātos vai garā neatrastos neviens jautājums, kas jums liktu apklust, bet lai jūs no Mana Gara Gais-
mas spētu izskaidrot un apgaismot visu, lai jūs it nevienu garu neatstātu apjukumā, bet visiem dotu 
Dzīvību, visiem izskaidrotu to, kas tiem bija tīts noslēpumā, tumsā vai nedrošībā.

27. Es esmu Gaisma, Vienkāršība un Patiesība. Nav vairs tas laiks, kad jūs varējāt saskatīt noslēpu-
mus tur, kur valda pilna Skaidrība. Es garam atklāju Savu Gudrību saskaņā ar pacēluma līmeni, kādu 
tas sasniedz. Garam attīstoties un kļūstot garīgākam, tas arvien labāk sāk saprast Atklāsmes. Uz šī 
Ceļa tas Mūžīgi priecāsies par arvien jaunām Lekcijām, kuras jums rādīs Mans Dievišķais Gars. 

Reinkarnācija
28. Jūs šodien jau droši ticat, ka esat nākuši apdzīvot šo Zemi jau daudzas reizes, jo ticat gara re-

inkarnācijai. Taču šī Atklāsme tādā veidā, kā Es to esmu devis, satricinās pasauli, izraisīs revolūciju 
cilvēkos, taču līdz ar to viņi sasniegs arī daudzu noslēpumu izskaidrojumu un iegūs gara spēku, jo tas 
ir Mīlestības Likums un tajā ir Mana Gaisma.



168

Pagātnes un nākotnes pazīšanas žēlastība
29. Ak, mīļotā tauta, šodien jūs vēl nezināt, cik reizes dažādās matērijās jūs jau esat dzīvojuši šajā 

pasaulē. Un, pat, ja matērija smalki izpētītu sevi pašu un iztaujātu savu garu, jūs tomēr nevarētu 
skatīt savu pagātni un savas iepriekšējās dzīves, jo Es kā Tēvs esmu aizliedzis šādas zināšanas jums, 
Es esmu novērsis iespēju cilvēka garam Zemes dzīves laikā atklāt savas iepriekšējās dzīves. Tas vēl 
joprojām ir Svētā Gara Aizliegums, kas darbojas starp jums. Taču jūs gatavojat šo iespēju nākamām 
paaudzēm, tām, kuras nāks šurpu kā Augsta Pacēluma gari, kas šobrīd vēl dzīvo Garīgajā Pasaulē, kur 
tie izkristalizējas un gūst garīgo Pacēlumu, pirms nāks uz šo planētu. Tiem būs Svētā Gara dota spēja 
atcerēties savas iepriekšējās dzīves, pazīt savu pagātni, jo tas būs derīgi viņu gariem. Jums tas nav 
dots, jo vēl jūsu gari ir trausli un vēl vairāk jūsu matērija: jūs izbītos, skatot savu pagātni. Tas, kas būtu 
daudz kļūdījies un apvainojis savu Tēvu, nespētu izturēt nožēlu un savas sirdsapziņas pārmetumus. 
Tas, kas būtu bijis liels, tagad pildītos ar lielību; kas būtu bijis mazs, tas justos pazemots un viņa sirdī 
rastos atriebības kāre. Tādēļ jūsu Tēvs, kas ir Perfekta Gudrība, vēl nav gribējis jums atklāt caur jūsu 
matēriju jūsu gara pagātni.

30. Tā Žēlastība ir paturēta nākotnes paaudzēm. Tām šīs zināšanas nebūs bīstamas. Jūs viņu acīm 
būsiet kā atvērta grāmata. Tie gari atklās daudzus noslēpumus, savā materiālajā dzīvē viņi izskaidros 
gara dzīvi. Viņi stāstīs šai pasaulei par citām pasaulēm un par tik ļoti garo gara evolūcijas Ceļu.

31. Sagatavojieties, tauta, lai jūs varētu šo Sagatavotību nodot mantojumā tiem, kas celsies no 
jums, lai arī jūsu pēctečiem būtu šī Žēlastība. Lai matērija, kuru jūs dzemdināsiet un ieņemsiet, varētu 
būt pakļāvīgs instruments nākamo paaudžu gariem! Caur jums Es gatavoju Jaunu Pasauli šai cilvēcei. 
Jūs esat kvieši, kurus šai laikā Es kultivēju un aplaistu ar Savas Mācības kristāltīro Ūdeni.

32. Šajā brīdī Mani godina gan inkarnētie, gan arī Garīgajā Pasaulē dzīvojošie gari. Visa radība 
sniedz Man savu mīlestības nodevu.

33. Tas, kas šajā dienā nav sagatavots, lai uzņemtu Mani, ir bēdīgs. Taču Es ar Savu Mīlestības 
Atslēgu atvēršu tās durvis, kas tika Man aizvērtas. Es esmu Svētceļnieks, kas apciemo visus, kā Pēdas 
aiz Sevis atstādams Savu Pilnīgo Mācību.

Garīgā Uzdevuma izpildes neatliekamība un steidzīgums
34. Mana Balss modina guļošo un stiprina nogurušo un atgādina, ka īss ir jūsu rīcībā dotais laiks 

un tādēļ to vajag izmantot.
35. Mans Vārds ir domāts visiem — gan mācītajiem, gan neizglītotajiem. Visus Es uzrunāju vienādi 

— vienkārši un pazemīgi, jo Dievišķā Skolotāja garīgās Mācības priekšā jūs visi esat pirmziemnieki. 
Taču — cik daudz Dzīvības, cik daudz Patiesības un cik Atklāsmju jūs esat atraduši šajā Pazemīgajā 
Vārdā, to pat vēl ne pilnīgi izpratuši un ne līdz pamatiem izanalizējuši! 

36. Liela ir to cilvēku atbildība, kas šajā Laikā Mani ir klausījušies, jo viņiem ir jābūt kā Atjaunoša-
nās Sēklai šajā pasaulē un kā stimulam cilvēkiem atgriezties. Mani jaunie apustuļi un strādnieki nesīs 
Augšāmcelšanos tiem, kas, materiāli būdami dzīvi, ir miruši Žēlastības Dzīvei. Tie dzirdēs Manu 
sūtņu balsi, kas uzrunās tos līdzīgi, kā toreiz dzirdēja Lācars: “Celies un staigā”!

37. Daļa ir gatavojušies, attīstot savas dāvanas un praktizēdami Dievišķās Lekcijas. Dedzības un 
cerību pilni, tie gaida cīņu. Savukārt citi, gluži pretēji, staigā, galvas nolaiduši, jo nav izmantojuši laiku, 
tie vēl nav cīnījušies. Es runāju ar visiem un apgaismoju visus, lai katrs var ņemt to, kas tam atbilst.

38. Es negribu redzēt vienus apmierinātus ar labo ražu, rādošus Man zelta kviešus pārbagātībā, 
kamēr citi sāpināti slēps savas tukšās rokas. Tā Mans Prieks nevar būt Absolūts. Protams, Es arī ne-
gribu laupīt tā prieku, kas ir izpildījis savu Misiju, kas ir strādājis, daudz rūpējies un bieži raudājis, lai 
varētu parādīt Man savu ražu. Bet viņu pienākums ir bijis arī atdzīvināt un stimulēt bailīgos, vēsos, 
nogurušos, lai tad, kad parādītos Meistars prasīt atskaiti par jūsu darba rezultātiem, visai tautai varētu 
būt svētki. 

39. Es kaļu jūsu sirdi ar Mīlestību, lai no tās varētu nākt žēlsirdības un brālības darbi.
40. Vienmēr ejiet uz priekšu un neesiet tie, kas ir apmierināti ar jau paveikto un tic, ka jau ir ieka-

rojuši “Apsolīto Zemi”. 

Kānaāna nav garīgā Izraēla mērķis
41. Jūs esat uz Ceļa, ko Dievs nospraudis gariem jau no Mūžības. Tas nav materiālajām acīm re-



169

dzams Ceļš. Ja būtu tā, tad Kānaāna zemes joprojām būtu jūsu mērķis. No turienes Es garus izkaisīju 
pa visu planētu. Arī jūs pagājušajos Laikos esat dzīvojuši austrumos, tagad esat parādījušies rietumos, 
taču tādēļ neesat novirzījušies no Garīgā Ceļa.

Simboli un Garīgums
42. Dažiem no jums vēl ir nepieciešami materiāli simboli, citi iztēlojas prātā figūras, kas tiem 

pārstāv garīgos spēkus. Kad jūs būsiet sasnieguši patiesu Garīgumu, jums vairs nebūs vajadzīgi ne 
redzami, ne neredzami tēli vai figūras, kas ļautu jums ticēt Dievišķā Klātbūtnei vai saprast tā Jēgu.

43. Jūs esat priekšteči, no kuriem celsies jaunas paaudzes, kurās inkarnēsies jauni garu leģioni.
44. Tiem jūs gatavojat Ceļu, lai viņu Kults, prakses un saziņa ar Mani būtu augstākā garīgā 

līmenī.
45. Ejiet stingrā solī un jūs pacelsieties pakāpienu pēc pakāpiena. Atmetiet savu kļūdaino un ma-

teriālistisko kultu un ar katru dienu jūsu gars pacelsies arvien vairāk un kļūs arvien brīvāks. Mans 
Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 246. 

Garīgais Miers uzvarēs materiālo spēku dižošanos
61. Cik tāla ir cilvēce no tā garīgā Miera saprašanas, kas valdīs pasaulē! Cilvēki pūlas uzspiest to 

pasaulei ar spēku un draudiem. Tāds ir jūsu zinātnes, ar kuru jūs lepojaties, auglis. 
62. Nav tā, ka Es neatzītu vai būtu pret cilvēces sasniegumiem, jo arī tie pierāda cilvēces gara attīs-

tību. Bet Es jums daru zināmu, ka nav patīkama jūsu lepošanās Manā priekšā ar pasaulīgo spēku un 
varenību, jo tā jūs neatvieglojat cilvēces krustu, bet gan smagi apvainojat Vissvētākos Principus — jūs 
iznīcināt dzīvības, kuras nepieder jums un sējat sāpes, asaras, sēras un asinis, lai gan būtu vajadzējis 
sēt mieru, veselību un labklājību. Kādēļ jūsu darbi ir pretēji Avotam, no kura smeļ jūsu zinātne? Tas 
taču ir Mana Radība! Tā ir neizsmeļama Mīlestībā, Gudrībā, Veselībā un Dzīvībā

Vienlīdzība caur Mīlestību
63. Es vēlos Savu bērnu vienlīdzību, kā to sludinu jau kopš Otrā Laika. Bet tas nav jāsaprot vienīgi 

materiāli, kā to dara cilvēki. Es jums iedvešu vienlīdzību mīlestībā, likdams jums saprast, ka jūs visi 
esat brāļi, Dieva bērni

64. Nebaidieties nest cilvēcei šīs Atklāsmes! Jūs neraus uz moku sola, tie laiki ir pagājuši. Bet jūs 
būsiet pētīšanas objekti

65. Es jūs sagatavoju, lietodams cilvēka prātu. Caur visiem starpniekiem Mana Vārda Būtība paliek 
nemainīga. Ja jūs starp tiem atrodat atšķirības, tad tas ir tāpēc, ka jūs apstājaties pie formas, bet līdz 
Saturam neaizejat

66. Es ilgojos saņemt jūsu darbus, kas ir veikti brāļu labā. Es vēlos skatīt, ka jūs īstenojat praksē 
Manu Mācību. Cik daudz brīnišķīga, kas pārsteigtu cilvēkus, jūs varētu izdarīt

67. Izpildiet, un atkarībā no jūsu nopelniem jums tiks piešķirta “Apsolītā Zeme” — solījums, kas 
reiz būs Mūžīga Realitāte.

No mācības Nr. 248. 

Ideju cīņa un garīgā Atklāsme
1. Lai Mans Miers ir visos garos! Sajūtiet dziļi šo Mieru, lai varētu parādīties Gaisma, kas jums 

atklāj patiesos Ceļus un jūs varētu atstāt tumšās takas, kurās jau gadsimtiem ilgi esat maldījušies, 
klupdami brikšņos. Ar kādām bēdām jūs esat apseguši brīnišķīgo planētu, kuru Es jums uzticēju, lai 
jūs uz tās dzīvotu kādu mirkli no jūsu Mūžīgās Dzīves.

2. Man sekot un Mani saprast jūs varēsiet tikai ar Mieru garā. Mācība, kuru Es dodu, ir domāta 
stipriem gariem, sāpēs un mīlestībā rūdītiem cilvēkiem, kuri vēlāk varēs mirdzēt starp cilvēkiem kā 



170

paraugi.
3. Ja jūs domāsiet par Jēzus Paraugu, jūs labāk izmantosiet Manas Lekcijas. Bet, ja jūs turpināsiet 

ēst rūgtos augļus, kurus kultivē pasaule, jūs no Skolotāja Mācības sapratīsit maz vai nemaz. Ir daudz 
bīstamu vai nodevīgu augļu, kas no ārpuses piedāvā saldumu, bet iekšpusē slēpj indi.

4. Atkal Es jums saku: “Nomieriniet savu garu, uz brīdi aizmirstiet savas problēmas, saprazdami, 
ka tās ir tās pašas, kas visai cilvēcei, jo pasaule dzīvo Atjaunošanās laikmetā”. 

5. Jūs esat kā krūmi, kuriem reizēm ir tik sausi un slimi zari, ka tiem nepieciešama sāpīga apgrie-
šana, lai atdalītu no jums ļaunumu un ļautu jums atgūt veselību. Mana Mīlestības Tiesa, no cilvēka 
“koka” noraujot tā slimos zarus, kas saēd sirdi, paceļ cilvēku. Kad cilvēkam vajag amputēt kādu locekli, 
tas pamirst no bailēm un trīc pie visām miesām, lai gan zina, ka atdalīta tiks tikai slimā, atmirusī daļa, 
kas apdraud to, kas var vēl dzīvot. Tāpat rožu krūmi pēc apgriešanas lej savu sulu kā sāpju asaras, 
taču vēlāk tie pārklājas ar viskrāšņākajiem ziediem. Mana Mīlestība bezgalīgi augstākā formā apgriež 
ļaunumu Savu bērnu sirdīs, reizēm upurējot Sevi Pašu. Kad cilvēki Mani sita Krustā, Es Savus bendes 
apklāju ar Savu Maigumu un Piedošanu un dāvāju tiem Dzīvību. Ar Vārdiem un klusībā Es tos pildīju 
ar Gaismu, Es tos aizstāvēju un izglābu. Tā Es apgriežu ļaunumu, apstādinot to ar Savu Mīlestību, 
aizstāvot un izglābjot ļaundarus. Tā Piedošana bija, ir un mūžīgi būs Izpirkšanas Ādere.

6. Šodien, tāpat kā vakar, Es nāku pacelt tos, kas ir krituši, nāku iejaukties, kad jūs apmaldāties. 
Redziet, ka Manī jums ne no kā nav jābaidās. Baidieties no sevis pašiem!

7. Es vienmēr bērniem rādu vieglu, jauku un drošu Ceļu. Es atturu jūs no gariem, grūtiem un rūg-
tiem ceļiem, kurus jūs radāt paši ar saviem darbiem. Kad jūs apmaldāties, kad esat miegaini un slinki 
un kavējaties atnākt uz Gaismas Ceļu, tas ir jūsu ietiepības dēļ.

8. Es jums dodu jaunas Atklāsmes, lai jūs sasniegtu jaunus pārveidojumus. Nekas un neviens neva-
rēs aizkavēt Manas Mācības nonākšanu pie gariem Rakstu veidā. Mans Vārds iznīcinās visu neīstumu 
un viltu, kas ir sakrājies cilvēku dzīvē.

9. Es neesmu nācis izraisīt kādu vieglu ķildu, bet būs liels ideju karš, kad spoži spīdēs Mani iedves-
motie. Es iedvesīšu jums Vārdu, lai jūs analizētu Manu Mācību.

10. Nāciet pie Skolotāja un mācieties no Viņa, lai varētu likvidēt nepareizās interpretācijas, kuras 
par Rakstiem jums ir mācītas jau no pagājušajiem laikiem. Tieši šie kļūdainie skaidrojumi ir bijuši kā 
biezs apsējs, kas nav ļāvuši jums saskatīt Patiesību.

Antikrists
11. Jums ir stāstīts par anti-kristu, par kuru savā Atklāsmē runā Mans māceklis Jānis. Jūs savā ap-

jukumā tā personu esat piedēvējuši daudziem no saviem brāļiem — kā pagājušo laiku, tā tagadējiem. 
Šodien Es jums saku, ka šis anti-krists tā, kā to saprot cilvēce, nav eksistējis un nekad neeksistēs. 
Anti-krists ir viss tas, kas nemīl, jo Kristus ir Radītāja Mīlestība. Tad nu raugiet, cik pilna anti-kristu 
ir jūsu materiālisma aptumšotā pasaule!

Šaubas
12. Es jums saku, jums ir svētīgāk būt pilniem ar nedrošību vai ar noliegumu, nekā ar kļūdainu 

pārliecību vai meliem, kurus jūs uzdodat par Patiesību. Patiess noliegums, kas rodas no šaubām vai 
neziņas, jums izdarīs mazāk ļauna nekā nepareizā liekulīgs apstiprinājums. Labākas ir tīras šaubas, 
kas slāpst pēc izpratnes nekā cieša ticība kaut kādam mītam. Labāka ir izmisīga nedrošība, kas kliedz 
pēc Gaismas nekā fanātiska cietība vai elkdievība. Šodien pasaulē ir ļoti daudz neticīgo, aizdomīgo 
un sarūgtināto. Bieži tie ir tā sauktie ķeceri vai “dumpinieki”, kas redz skaidrāk kā vairums, tie necieš 
rituālismu, viņus nepārliecina garīgo vadītāju apgalvojumi. Visas sarežģītās teorijas nepilda viņu 
raižpilnās, slāpstošās sirdis ar tīru Ūdeni. Jūsu ķeceru jautājumos bieži ir vairāk Gaismas nekā sevi 
slavējošo lielo un gudro atbildēs. Tie jūt, redz, tausta, dzird un saprot daudz skaidrāk nekā daudzi no 
tiem, kas sevi sauc par Dieva Mācības skolotājiem.

Pasaules Gals
13. Tā jūs spriežat par šausmīgo pasaules galu, no kura tā baidāties un kurš jums šķiet atnācis līdz 

ar katra nākamā jūsu kara sākumu. Es jums saku, ka tāds gals, kuru gaidāt jūs, nepienāks. Mani Ot-
rajā Laikā teiktie Vārdi attiecas uz materializēto un zinātnes pārvaldīto pasauli, kas negodina Mani, 



171

neatzīst un nemīl Mani. 

Viltus kristi
14. Jūs burtiski esat noticējuši, ka nāks cilvēki, kas sevi sauks par kristiem, bet jūs negribat ticēt 

un nesaprotat, ka tie būs viltus kristi.
15. Jūs neatlaidīgi gribat otrādi izprast simbolu jēgu vai arī pieķeraties tiem ar tādu spēku, ka 

apjūkat un nezināt vairs, ko domāt. Beidziet domāt tādā veidā, attīriet savu garu un sirdi un nāciet 
pie Manis. Es jums došu Gaismu un atklāšu jums to, kas jums ir jāzina, lai uzlabotos jūsu materiālās 
lietas un arī garīgā augšupeja.

16. Kas ir viltus kristi? Tie ir visi tie, kas uzskata sevi par augstākiem, par tikumīgiem, par labā 
izplatītājiem, bet dara tieši pretējo. 

Vai eksistē Dieva dusmas un Tiesa?
17. Vēl jūs runājat par briesmīgo Dieva Tiesu, par Jehovas dusmām, par “aci pret aci, zobu pret 

zobu”, par Tiesas dienu, kad Es būšot Atriebīgais Tiesnesis. Ziniet, ka jau daudz Tiesas dienu jums ir 
bijis jūsu eksistences laikā. Bet jūsu gara bēdīgajos brīžos Es esmu bijis jūsu Aizstāvis, nevis Tiesnesis. 
Manā Garā nevar eksistēt dusmas un kā gan lai tās varētu izpausties? Manī eksistē vienīgi Harmonija. 
Tie, kas iekasē un pieprasa aci par aci un zobu par zobu, tie esat jūs. Mana Tiesa ir Mīlestības pilna 
un jūs paši esat tie, kas lūdzat Man iespēju šķīstīties. Es jūs nesodu. [..]

Dzīvības Patiesā jēga; Kļūdainie skaidrojumi
27. Cilvēki nevarēs Mūžīgi cīnīties pret Dievu, pret Vienīgo, kas spēj jūs izcelt no jūsu nepilnīgā 

stāvokļa un pacelt Pilnīguma Augstumos.
28. Ar Savu Mācību Es jums mācīšu dzīves patieso Jēgu un mācīšu izskaidrot ne tikai šī Laika 

Vārdu, bet arī agrāko Laiku. Jūs ap Manu Vārdu ar savām kļūdainajām interpretācijām esat radījuši 
fanātiskas prakses. Tādēļ jūsu materiālisms neļauj jums saprast, ko Es esmu gribējis teikt ar vārdiem: 
“Debesis un Zeme paies, bet Mans Vārds paliks”. Jūs sevī domājat, vai ir iespējams, ka Debesis paietu 
tāpat kā Zeme. Šāds jautājums skaidri uzrāda jūsu neiedziļināšanos. Es ar to esmu gribējis jums teikt, 
ka šīs Debesis, kuras jūs redzat ar materiālajām acīm un Zeme, uz kuras jūs dzīvojat, paies. Laiks 
sekundi pēc sekundes iezīmē tajos savas pēdas. Bet Mana Vārda Būtība un Saturs nepaies nekad, jo 
Tas ir Dievišķs un tādēļ Mūžīgs un Nemainīgs. Jūsu Zeme un jūsu debesis cilvēkiem nemanāmi pār-
veidosies un paies, bet Mana Mīlestība paliks Nemainīga. Tā nepāries, jo Tās pilns ir viss Universs.

29. Jēzus nāca mācīt jums Mīlestību, bet ne apmierināt jūsu tukšo ziņkāri. Bet cik nedaudzi ir 
mācējuši mīlēt Viņa Vārdā! Vienmēr, kad jūs izdarāt ko labu, jūs sakāt: “Es esmu cēls, devīgs, augst-
sirdīgs, žēlsirdīgs un tādēļ es to daru”. Bet Es jums saku: “Ja jūs šos darbus būtu darījuši sava Kunga 
Vārdā, jūs būtu pazemīgi, jo viss labums pieder Dievam un to Es esmu devis jūsu garam. Tādēļ, kas 
savus labos darbus piedēvē savai cilvēcīgai sirdij, tas noliedz savu garu un To, kas šos tikumus garam 
ir dāvājis. Un otrādi, kad jūs darāt sliktu, jūs mazgājat savas rokas kā Pilāts un tad to jūs piedēvējat 
Tēvam, teikdami: “Tā bija Dieva Griba, tā ir bijis rakstīts, Dievs tā bija gribējis, tas ir liktenis”… 

30. Jūs sakāt, ka nekas nenotiek bez Dieva Gribas, lai attaisnotu savas kļūdas, bet te jūs kļūdāties. 
Patiesi, Es jums saku, ka jūsu kļūdas, jūsu niecīguma ķildas notiek bez Dieva Gribas. Visvarenais 
nekad Sevi neuzspiež jums ar Spēku vai Varu. To gan darāt jūs ar saviem vājākajiem brāļiem. Patiesi, 
Es jums saku: “Ļaunums, netīrība, harmonijas trūkums — tie ir jūsu radīti, bet mīlestība, pacietība, 
nopietnība — tie ir Dieva. Kad jūs mīlat, jūsu gara Radītājs jūs iedvesmo un otrādi: kad jūs ienīstat, 
tie esat jūs, jūsu vājums, kas dod jums savus impulsus un dzen jūs pazušanā. 

31. Vienmēr, kad jūsu dzīvē notiek kas slikts, esiet droši, ka tas ir jūsu pašu darbs. Bet jūs tad 
mēdzat jautāt: “Kāpēc Dievs to pielaiž? Viņam nesāp mūsu grēki, Viņš neraud, redzot mūs raudam. 
Viņam taču neko nemaksātu, novērst mums šos kritienus?” Es jums saku, kamēr jūs nemīlēsiet, 
Dievs paliks jums nesaprotams un neaptverams. Jūsu Radītāja Cēlsirdība ir ārpus jūsu saprašanas 
robežām.

32. Dariet sevi stiprus, lielus, gudrus, iemācieties mīlēt! Un kad jūs jau mīlēsiet, jūs vairs nemocīs 
infantilā tendence analizēt Dievu. Tad jūs Viņu redzēsiet un jutīsiet un jums ar to pilnīgi pietiks. 

33. Mana Mīlestība nāk atbildēt jums tos jautājumus, ko jūs reizēm paceļat savās mokās. Es pie-



172

ļauju, lai jūs nogaršojat tos augļus, kurus esat kultivējuši, lai jūs uzzinātu, kas jums ir licis ciest. Bet, 
kad rūgtuma kauss pārpildās, lai arī Manā Varā ir atņemt jūsu sāpes, Es ļauju, lai tās un vēl arī nāve 
ienāktu jūsu iekšienē, jo gars ir daudz pārāks par visām niecīgajām sajūtām, kas caur matēriju to 
pārbauda.

Jēzus Nākšanas iemesls
34. Jēzus nāca mācīt cilvēcei, kā cēlam garam ir jāuzņem likteņa triecieni, ievainojumi un ērkšķi, 

lai pat tad, ja jūs sit krustā, jums būtu drosme stāvēt pretī savam bendem vai apmelotājam, to mīlot 
un svētot.

35. Tā jums ir jāspēj pamest pasauli un miesu.
36. Šodien šajā Žēlastības rītausmā, kad Mans Vārds nāk pie jums caur cilvēka prātu, Es jūs 

svētu.

Ziemassvētki
37. Cilvēce, jūs gatavojaties atcerēties Jēzus Dzimšanu.
38. Ziemassvētki, priekpilnie atcerēšanās svētki!
39. Bagātajiem un varenajiem tie nozīmē pasaulīgos priekus un izklaides. Tiem, kas pūlas atdarināt 

Jēzu, kam nebija ne gultas, ne mājas Piedzimšanas naktī, tie ir atteikšanās svētki, bet Garīga Prieka 
pilni.

40. Ak, kristīgā cilvēce, kas greznojat savus altārus un gatavojat svētkus, patiesi, Es jums saku, 
jūsu sirds ir tukša! Vai jūs neesat pārdomājuši, ka altāri, kurus jūs Man iekārtojat, un tēli, kas jums 
attēlo Mani, ir tikai izklaide jūsu acīm un ir tikai Dievišķā atdarinājums, kas ir ļoti tāls no realitātes? 
Es vienmēr esmu nācis dzīvot patiesas pazemības templī. Tā arī Es esmu mācījis jums pildīt savu 
uzdevumu — ar pilnu mīlestību un pašaizliedzību.

41. Šodien ir redzams, ka Mana Mācība nav spēkā — kristieši tās Būtību ir aizmirsuši, jo tie, kas 
mājas ietērpj sērās, sevi sauc par kristiešiem! Tie, kas lepojas ar lielumu un varu, kas ved karus — arī 
saka, ka esot kristieši. Tomēr ne visi seko šim paraugam un ceļam, daudzi mostas un atzīst, ka gara 
Lielums ir sirds Būtība, kurā ieligzdo tīrās, Dieva iedvesmotās cilvēka jūtas

42. Ir pagājuši ap divi tūkstoši gadu, kopš Es kā Cilvēks dzīvoju starp jums. To Es jums atgādinu, 
lai jūs redzētu, cik tālu jūs esat no Manas Mācības izpildīšanas. Mans Pilnīgā Cilvēka Paraugs sākās 
ar Piedzimšanas brīdi, turpinājās Manas bērnības un jaunības laikā, kamēr noslēdzās, Man izdvešot 
pēdējo elpas vilcienu uz Moku Krusta. Šis stāsts ir uzrakstīts ar Manām Asinīm, tas ir Dzīvības Grā-
mata un cilvēces Izpirkšanas sākums.

43. Es nācu dzīvot starp cilvēkiem, lai viņi saprastu, ka Tēva Mīlestība pret viņiem ir tik liela, ka 
Es ierobežojos tik tālu, lai varētu dzīvot cilvēciski kopā ar jums. Tālu no šādas Patiesības izpratnes 
bija to prinču koncepcija par Dievību, kuri uzraudzīja Mozum dotā Likuma izpildi. Bet kā gan viņi lai 
saprastu Dieva Dēlu nabadzībā, ja paši dzīvoja pārpilnībā? Kā lai viņi būtu noliekušies Jēzus, namdara 
dēla priekšā, ja paši jutās priviliģēti? Manu Mīlestības un Labsirdības Mācību viņi nesaprata. Mans 
šūpulis bija tik pazemīgs, ka no viņiem tam netuvojās neviens, pat ne lai apmīļotu vai vismaz uzmes-
tu Man skatienu. Taču Daba gan sakustējās, uztverdama Manu Klātbūtni Cilvēka veidā, un tā savas 
valstības dažādos veidos atvērās, lai apsveiktu Mani un Mūžīgā Gaisma, simbolizēta vienā zvaigznē, 
pasludināja pasaulei Mesijas Atnākšanu. 

44. Tagad Man nebija vairs vajadzības piedzimt par cilvēcisku radījumu, lai atkal tiktu cilvēku 
vajāts. Tagad Mana Gara Gaisma nāk pār jums, to saskatīs cilvēce un tajā varēs pazīt, kur tiek izliets 
Mans Vārds.

45. Šodien Es nāku kā Gaisma un kā Būtība piepildīt ar Mieru labas gribas cilvēkus, kas ar garīgu 
prieku ir pratuši atcerēties šo dienu un tos, kas kā nodevu ir dāvājuši Man savu sirdi.

No mācības Nr. 250.

Šīs planētas Liktenis un Mērķis
37. Jau tad, kad Tēvs veidoja šo pasauli un deva tai uzdevumu būt par Izpirkšanas vietu, Viņš 



173

zināja, ka Viņa bērniem būs vājības un trūkumi Ceļā, ka tiem būs nepieciešams Mājoklis, kur spert 
pirmos soļus Atjaunošanās un Pilnveidošanās virzienā. 

38. Kad Zemi apdzīvoja pirmās cilvēciskās būtnes, Radītājs viņos ielika Savu Mīlestību un deva 
tiem garu, Viņš aizdedzināja Savu Gaismu viņu Sirdsapziņās un tajā pašā laikā tiem tika dota arī brīvā 
griba.

39. Kamēr daļa cīnījās, lai paliktu Labajā, uzvarēdami kārdināšanas ar mērķi palikt tīriem, Kunga 
cienīgiem un saskaņā ar savu Sirdsapziņu, citi, krizdami no grēka grēkā, no kļūdas kļūdā, kala sev 
posmu pēc posma grēku ķēdi, ļaudami sevi vadīt kaislību dzītām jūtām, tā sēdami brāļos kļūdas un 
kārdināšanas. Bet blakus šiem apjukušajiem gariem ir nākuši Mani pravieši kā Manas Dievišķības 
ziņneši eņģeļi, lai modinātu cilvēci, brīdinātu to par briesmām un pasludinātu tai Manu Atnākšanu.

40. Tumsas gari, šķērsodami cilvēces garīgo Ceļu, samulsina to, pavedinot uz elkdievību, pagānis-
mu un fanātismu.

41. Mani pravieši, sūtņi un kalpi ir nākuši apkarot cilvēces perversijas un māņus, viņi ir nākuši ciest 
un mirt savu brāļu dēļ, ar savu paraugu apzīmogodami Patiesības, Taisnības un Mīlestības Ceļu.

Joēla 3
42. Meklējiet praviešu Vārdus un jūs pārliecināsieties, ka jau no Tā Laika viņi sagatavoja jūs, stāstī-

dami par lietām, kurām ir jāpiepildās. Redziet, jau Joels jums ir stāstījis par šo Garīgo izpausmju Lai-
ku. Apskatieties, kā visi pravieši ir apkarojuši elkdievību, mācīdami komunikāciju no gara uz Garu.

43. Kad pasaulē nāca Jēzus, cilvēce jau bija daudz grēkojusi, jau plūdi bija mazgājuši Zemes vaigu, 
jau Sodoma un Gomorra bija uguns aprītas un Babilona bija nopostīta. Viņš nāca celt Prasību par 
nepaklausību Bauslībai un atprasīt Savu praviešu asinis, un Viņam vajadzēja tikt arī Paša bērnu no-
tiesātam un nonāvētam.

44. Vārds Sevi darīja par Cilvēku, ņemdams miesu no Jaunavas klēpja. Tas runāja par Pazemību, 
par Piedošanu, par Mīlestību un par Garīgo Pacēlumu. Viņu vajāja un notiesāja. Viņš — Dievs cieta 
un mira, kā Cilvēks Viņš tika izsmiets.

45. Cilvēki, kuri ir izpratuši to Atklāsmju noslēpumus, ir atklājuši Patiesību un viņi Tās priekšā 
noliecas.

46. Šinī Laikā no jauna ceļas apjukums. Neīstā lieluma un augstprātības pilni, cilvēki mēģina izdzīt 
no cilvēku sirdīm Kristus Vārdu un Viņa Mācību. Tādēļ arī pasaulē valda tāda tumsa. Taču tai pašā 
laikā Tēvs, piepildot Joela pravietojumu, atver Jaunu Ēru, izlejot Savu Garu pār visu miesu un pār visu 
garu. Tēvs ļauj Sevi dzirdēt, sajust un skatīt, atklādamies dažādos veidos.

47. Daba atklāj pasaulei un zinātniekiem pārsteidzošas lietas, kas tiem stāsta par kādu Gudrību 
un Varu, kas ir pārāka pār cilvēces zināšanām. Kapi gan patur mirušos, bet gari iznāk no tiem un 
materializējas, lai liecinātu par Gara Dzīves turpināšanos.

48. Cilvēka acis — vai bērna, jaunieša vai sirmgalvja — pārvar matērijas robežas un skata Garīgo 
Pasauli.

49. Klausieties, kā šīs trulās un pazemīgās mutes stāsta jums par Dievišķām Mācībām un jūs sa-
pratīsiet, ka šī Mācība, kas jums ir apsolīta pirms daudziem gadsimtiem, ir no lielākajām šajā Laikā.

50. Kam gan nav bijuši sapņi, kas ir īsti Pravietojumi, jo vēlāk tie ir piepildījušies? Tagad ir Gaismas 
Laiks, zinātnes materiālo atklājumu priekšā letarģiskā miegā iegrimušā gara Pamošanās Laiks.

51. Cilvēki šo Laiku ir nosaukuši arī par Gaismas Laiku, tikai gan savu zinātnes atklājumu dēļ. Re-
dziet, kā tie kā putni šķērso augstumus, kā tie valda pār jūru un pār sauszemi, kā ir atraduši gaismu, 
ar ko apgaismot nakti. Katru dienu tie atklāj spēkus un elementus, lai tos savstarpēji kombinētu un 
radītu pasaulei jaunus pārsteigumus. Un šī Gaisma ir tos apžilbinājusi. Materiālisms un augstprātīga 
ārišķība ir padarījusi tos kurlus pret sirds un Sirdsapziņas balsi.

52. Šodien uz pasauli nonāk Svētā Gara Gaisma, lai cilvēki paceltu acis un atzītu, ka eksistē tikai 
Viens Dievs un ka viena ir Viņa Bauslība, kurā jāapvienojas visai cilvēcei, lai tās darbi varētu būt pa-
tiesi lieli un Radītāja cienīgi.

Pravietojums par lieliem notikumiem pēc “6. Zīmoga” Atvēršanas
53. Neapjūciet, jo, pirms noslēgsies atvērtais Sestais Zīmogs, jānotiek lielām lietām: zvaigznes dos 

lielas zīmes, Zemes nācijas kauks un vaimanās, trīs daļas no planētas pazudīs un paliks tikai viena. 



174

Uz tās radīsies Svētā Gara Sēkla kā jauna Dzīvība. Tad cilvēce uzsāks jaunu eksistenci, un to vienos 
viena Mācība, viena valoda un viena Miera un Brālības saite. 

54. Jūs esat jau ļoti tālu no Laika, kad jūs dzīvojāt ar Dabas Likumu un jūsu Sirdsapziņā skanēja 
Kunga Balss, kas pirmajiem teica: “Audziet un vairojieties un piepildiet Zemi”.

55. Tagad Garīgums atgriezīs jūs pie vienkāršības un dabiskuma, bet tagad garā jūs jau nesīsiet to 
Gaismu, kuru esat uzkrājuši garajā Ceļojumā.

Sirdsapziņa ir Dieva Gaisma
56. Sirdsapziņas Gaisma, kas apgaismoja cilvēku pirmos soļus un pavadīja tos viņu ceļos un takās, 

virsotnēs un bezdibeņos, liks tiem atgriezties pie Ceļa sākuma. Sirdsapziņa nekad nenomaldās, jo tā 
ir Mana Gaisma. Varbūt jūs kādreiz esat dzirdējuši, ka tā jums liktu nokaut savu brāli, pavēlētu ne-
atzīt savu tēvu, kas jūs ir dzemdinājis vai māti, kas jūs ir ieņēmusi? Varbūt tā jums ir ieteikusi ņemt 
aizliegto? Nē, Mani bērni! Jūsu Sirdsapziņa ir bijusi labs vadonis, padomdevējs un tiesnesis, jo tajā 
esmu Es.

57. Tādēļ Es jums esmu teicis, ka visur, kur atradīsieties jūs, Es būšu ar jums. Ja jau Es visur esmu 
Klātesošs, tad kādēļ jūs Mani meklējat savu roku darinātos objektos? Kādēļ jums jāatrodas īpašās ēkās, 
lai varētu teikt, ka te ir Kungs, jo šis ir Viņa Nams? Jūs taču zināt, ka Es esmu Universāls. Kādēļ jūs 
ļaujat sevi apžilbināt ar svētkiem un izrakstītiem ornātiem, ja jūs zināt, ka Es mītu un atklājos Dabas 
krāšņumā un jūsu gara Iekšējā Svētnīcā?

58. Studējiet Manu Mācību kā labi mācekļi un jūsu garā būs vairāk Gaismas.
59. Kamēr Mans Vārds ik dienas nāk pie jums, daļā tas modina Ticību, bet citos paceļas šaubas. 

Vieni apņemas laboties, bet citi šaubās, vai patiesi Tas esmu Es, kas ierobežojos šajā Vārdā. Lai viņi 
varētu ticēt un beigtu mocīties, tie vēlas redzēt Mani. Taču ar savām materiālajām acīm nevarēdami 
Mani redzēt, viņi meklē garīgus un pārdabiskus fenomenus, kas aizdedzinātu viņu Ticību.

Pravietiskie sapņi
60. Daži aizver acis un pūlas iespiesties neredzamajā, lai saskatītu Manu Seju un dara to līdz pa-

gurumam. Bet, kad viņu nogurušais prāts iegrimst miegā, atstājot savu pacilāto garu plašumos, Es 
nonāku sarunāties ar viņiem, mācīt viņus un aizdegt viņu Ticību. Mostoties no tāda dziļa miega, gan 
gars, gan miesa jūtas atjaunoti un skata dzīvi it kā jaunā Gaismā. Tad jūs vārgi atceraties savu sapni 
un sakāt: “Es sapņoju par Jēzu! Vai patiesi Skolotājs ir bijis ar mani?” 

61. Patiesi, Es jums saku, ka garam ir daudz acu, lai varētu redzēt Mani. Atzīstiet šīs spējas un at-
tīstiet tās, lai varētu piepildīties pravieša vārdi, kurš teica, ka pienāks Laiks, kad cilvēce redzēs vīzijas 
un pravietiskus sapņus.

62. Es jums saku arī, izstudējiet labi šīs Lekcijas, lai jūs nemeklētu šīs pasaules viltus praviešus un 
gaišreģus un nesāktu ticēt tiem!

63. Visos Laikos Es esmu gatavojis jūsu garu, lai tas varētu tieši kontaktēties ar Mani. Trešajā Laikā 
garam vajadzētu būt sasniegušam jau augsta Pacēluma līmeni. Ja tas tā būtu noticis, tad, Man nākot 
Garā, jūs nešaubītos un nevēlētos Man pieskarties ar rokām.

64. Kad Es jums stāstu par Pirmo Laiku, daudzi nesaprot neko, jo tie nemaz nav lasījuši Rakstus.
65. Jau kopš 1866. gada Es jums atklāju Savu Trešo Mācību. Un, lai gan viss notikušais ir bijis 

praviešu pasludināts, tomēr daudzi šaubās par to: daļa neziņas dēļ, bet daļa, pateicoties sliktiem 
izskaidrojumiem. Tādēļ tagad, kad Es esmu sagatavojis Telpu un Galdu, lai jūs nāktu ēst Mūžīgās 
Dzīvības ēdienu, Es jūs atrodu nesagatavotus un Man ir jums jāatklājas bezgala pacietīgi, gaidot jūsu 
garīgo Pacelšanos un Pamošanos.

Kas spēj sasniegt Ticību
66. Atjaunojieties, atmetiet savu reliģiozo fanātismu, neesiet vairs liekuļi un egoisti, un jūs jutīsie-

ties kā jaunas būtnes! Tad jūs vairs nejautāsiet, vai Es esmu Tas, kas nonāk pie jums, jo tad jūsu sirds 
Tīrība ļaus jūsu garam sajust Manu Klātbūtni. Ticība ir no lielākajiem tikumiem, sasniedziet viņu!

67. Jūs katru brīdi atrodaties aklo, paralītiķu un nedziedināmi slimo priekšā. Ar savu Ticību jums 
tie ir jādziedina un savu brāļu sirdīs jums ir jāiededz Gaisma.

68. Starp jums jau atrodas paraugi, kas rāda, ko var panākt ar Ticību Man. Ir jau daudz liecinieku, 



175

kas apstiprina pie jums notikušus brīnumus.
69. Lai 1950. gada beigas jūs nepārsteidz vārgus ticībā, jo tad jums būs lielas bēdas un jūs jutīsieties 

kā bāreņi.
70. Šodien Es atklājos ceļiniekiem, rādīdams tiem Pareizo Ceļu. Es nevērtēju, vai viņu tērps ir 

karalisks vai nožēlojams, Es tikai meklēji Svētnīcu viņu sirdīs.
71. Kas nokrīt, noguruma pārņemts, tam Es palīdzu piecelties un skaidroju — kamēr viņš ir lādē-

jies un zaimojis, viņš pats ir atraidījis Manu Spēku un Manu Gaismu.
72. Lūdziet, lai jūsu spars nemainītos pārbaudījumos, jo kādā vardarbības mirklī jūs varat kļūt akli 

un pazaudēt visu, kas pieder jūsu garam.
73. Tagad jūs varat saprast, kādēļ cilvēce ir zaudējusi visu, kas to darīja lielu un garīgi cēlu.
74. Es esmu atnācis jums pretī, jo redzu, ka jūs esat bīstami tuvu iekrišanai bezdibenī, jūs esat 

gatavi lūgt, lai jūsu dienas tiktu saīsinātas. Tomēr, dzirdot Manu Vārdu, jūs esat sapratuši, ka jums ir 
jādzīvo uz Zemes līdz Manas Dievišķības noliktajam brīdim. Lai jums pierādītu, ka jūsu garīgās spē-
jas ir apslēptas jūsu iekšienē, Es jums esmu teicis: “Kad Elementi atraisās, izstiepiet savu roku Manā 
Vārdā un jūs redzēsiet, kā tie jums paklausa”. 

76. Šādi brīnumi padziļinās jūsu Ticību un, kad jūs to vismazāk gaidīsiet, jūs būsiet kļuvuši par 
Maniem darbarīkiem. Tad jūs no sava Skolotāja saņemsiet jau dziļākas Lekcijas, lai jūs sasniegtu pa-
matīgāku Sagatavotību un jūs spētu uzņemt tos, kas nāks jūs pakļaut pārbaudījumiem vai pat gribēs 
jūs iznīcināt.

77. Ja jūs patiesi spēsiet liecināt par Manu Vārdu, jūs redzēsiet, kā daudzi no jūsu brāļiem Mani 
slavē, pildīdami Manu Pavēli mīlēt citam citu. 

No mācības Nr. 257.

Materiālā un Garīgā Dzīve
1. Jūs esat klusumā. Jūsu domas paceļas uz Tēvu.
2. Esiet svētīti, jums saka Skolotājs. Jūs meklējat atpūtu, mieru un mierinājumu. Jūs esat darījuši 

pareizi, nākdami Mani klausīties, jo Man pieder viss, kas ir jums vajadzīgs.
3. Ja jūs meklējat Jēzus Vārda Būtību, patiesi, jūs to atradīsiet.
4. Jēzus Vārds bija Dieva Vārda Balss. Jēzus bija Kristus Miesas Vārds. Viņa Miesa bija kā Templis, 

kur patverties Manam Garam un izpaust Patiesību caur Savu Vārdu. 
5. Ja jūs Man ticat, ja jūs Mani mīlat un sekojat Man, tad ir vienalga, ar kādu Vārdu jūs Mani 

apzīmējat tiem, ar kuriem jūs runājat. Būtiskais ir, lai jūs Mani justu, kaut gan Es neprasu, lai to jūs 
darītu pilnīgi. 

6. Svētīgs, kas Mani sajūt sava paša būtnē tādā mērā, cik to pieļauj viņa garīgās iespējas!
7. Daļai sirds sitas spēcīgi, daļa jūt vēlēšanos Man teikt kaut ko, bet nemāk noformulēt savu domu, 

citi jūt vajadzību raudāt un tad tie ļauj, lai acis izplūst asarās. Ir daži, kuri sajūt kā bailes, jo tie jūt, it 
kā uz tiem būtu vērsts kāds caururbjošs skatiens.

8. Tie, kas ir sagatavoti un jūt Manu Klātbūtni, ir tie, kas patiesi tuvojas Garīgajam Galdam ēst 
Žēlastības Maizi. Tie gari, sekojot Lekciju pēc Lekcijas, reiz kādu dienu nonāks ārpus tā, kas pieder 
prātam un ārpus cilvēciskā, lai iespiestos Mana Vārda Būtībā un tur satvertu Tā Saturu. 

9. Tie ir tie, kas praktizē žēlsirdību, tie ir mierinātāji. Viņi ir atraduši Miera Avotu un cieš, redzot, 
kā citi dzīvo nesaskaņās un karā, kas ir patiesa gara tumsa. Viņi dzīvo, lai mierinātu, atvieglotu, ap-
gaismotu tumšus prātus, dziedinātu slimos miesā un garā.

10. Tikai tas, kas jūt Manu Klātbūtni, kas savā garā izskaidro Mana Vārda Būtību un Tā Mīlestību, 
vēlāk spēs just līdzi tiem, kas cieš un sajust viņu sāpes, kailumu, nabadzību un cilvēku traģēdijas.

11. Jūs visus Es esmu ielūdzis pie Sava Galda un esmu lūdzis sagatavoties, lai jūs garīgi spētu baudīt 
Manu Klātbūtni. Tātad, jūs visi esat nozīmēti priecāties par Debesu Valstības Mielastu. Taču tai pašā 
laikā jums visiem ir Uzdevums sēt Mīlestību laukos, kur zēla nesaskaņas un pildīt ar Gaismu visas 
vietas, kur slēpās netikums, posts un neziņa.

12. Šo Lekciju jums dod Tas, kas, jūs bezgalīgi mīlēdams, ir visu pametis, lai jūs glābtu no tum-
sas, lai arī tas prasīja no Viņa darīt Sevi par Cilvēku, ļaut Sevi vajāt un apsmiet un beidzot pat sist 



176

Krustā.
13. Mācekļi, pirms jūs vēl sperat savu pirmo soli šajā pasaulē, Es jau zinu jūsu dzīvi, darbus un 

domas un tādēļ Es jums iedodu visu, kas jums būs nepieciešams Ceļojumā, kuru jūs uzsākat.
14. Caur miesu gars uzsāk kādu Pārbaudījumu etapu. Taču jau iepriekš tas ir ticis apgaismots un 

stiprinājies, lai neapmaldītos kārdināšanās, kuras ir pasaulē.
15. Reizēm tam ir vajadzējis dzīvot būtnē, kuras sirdī valda liels dumpīgums un tad garam ir grūti 

izpaust savu Gaismu. Tāda sirds ir gara kausēšanas krāsns un viņa dzīves pārbaudījums, bet ja tas 
iespēj šo sirdi pakļaut un pārliecināt, ka cilvēks var rast Mieru tikai tad, ja tā gars un matērija atrodas 
harmonijā, tad gars savā pārbaudījumā triumfē un var pacelties uz Augstāku Pasauli.

16. Ja sirds ir vāja ciešanu un dzīves nelaimju priekšā, tā sāk zaimot un tas ir tādēļ, ka gars cieša-
nām ir ļāvis valdīt pār sevi, tas ir nolaidies līdz matērijas līmenim un visu tās postu un sīkumainību ir 
uzņēmies par savu, lai gan tas neatbilst garam. Tas, kas savlaicīgi to pārdomā, lūdz un stiprinās Ticībā, 
varēs triumfēt, jo no pārbaudījuma viņam paliks pieredzes auglis un tas vairs nesagurs un nebūs vājš. 
Un otrādi, tas, kas kaut uz mirkli aizmirst savu būtību un sevi veltī pasaules dzīvei un ciešanām, tas 
krīt, matērijas spēka, vajadzību, kārdinājumu un cilvēciskās dzīves sīkumainības uzvarēts.

17. Ak, ja jūs kopš saviem pirmajiem soļiem dzirdētu no saviem vecākiem gudru, stiprinošu un 
mierinošu Mācību, cik ļoti tas palīdzētu garam vadīt prātu un sirdi evolūcijā uz Dievu!

18. Lai cilvēks virzītos uz priekšu saskaņā ar savas Sirdsapziņas balsi, ir nepieciešama liela garīga 
Mācība. Lai gan matērija, kas ap jums ir pasaulē, ir piesātināta ar Dievišķo Mīlestību un ir gudri radīta 
cilvēka labklājībai un priekam, tā tomēr ir Pārbaudījums garam jau kopš brīža, kad gars nāk dzīvot uz 
pasauli, kurai tas nepieder un tas ir piesaistīts miesai, kuras daba ir cita, nekā viņam.

19. Tieši te ir iemesls, kādēļ gars aizmirst savu pagātni. Kopš brīža, kad tas inkarnējas bezapziņas 
radījumā, kas ir tikko piedzimis, un sakūst ar to, tas iesāk dzīvi kopā ar šo būtni. No gara īpašībām 
saglabājas tikai apziņa un intuīcija. Personība, veiktie darbi un pagātne paliek uz laiku apslēpti. Tā ir 
nolicis jūsu Tēvs. Kā justos gars, kas ir nācis no Gaismas Pasaules, no Cēla Mājokļa dzīvot šīs pasaules 
nožēlojamības vidū, ja tas atcerētos savu pagātni? Un cik gan tukšas lepnības valdītu starp cilvēkiem, 
ja viņiem tiktu atklāts lielums, kāds piederējis viņu garam citā dzīvē!

20. Jums ir jāzina, ka pirms inkarnēšanās gars ir saņēmis pietiekošu sagatavošanu, jo tam būs 
jāpaliek uz ilgāku laiku pakļautam ilgstošam un reizēm grūtam Pārbaudījumam. Pateicoties šai sa-
gatavotībai, gars neapjūk, ienākot šajā dzīvē. Tas aizver savas acis pagātnei un atver tās jaunai eksis-
tencei un tā jau pirmajā mirklī tas piemērojas pasaulei, kurā ir ienācis. Cik atšķirīgi jūsu gars pienāk 
pie Garīgās Dzīves sliekšņiem, kad tas pamet ķermeni un pasauli! Cik ļoti tad tam pietrūkst patiesas 
sagatavotības, lai atgrieztos savā īstajā Mājvietā! Tas izskatās apjucis, viņā dominē vēl materiālās 
sajūtas, viņš nezina, ko darīt un kurp doties. Un tas ir tāpēc, ka viņš nav iemācījies, ka atkal pēdējā 
brīdī ir jāaizver acis šai pasaulei, jo vienīgi tā viņš varēs tās atkal atvērt Garīgajai Pasaulei, kuru bija 
pametis. Tur garu sagaida visa viņa pagātne, lai nu tai pievienotu jauno pieredzi un, lai iepriekšējiem 
nopelniem pievienotu jaunos. 

21. Kamēr gars atgūst Gaismu, tā prātu aptumšo biezs apsegs. Visa uz Zemes pamestā uzmācīgā 
ietekme traucē garam sajust savas Sirdsapziņas vibrācijas un, kamēr izgaist tās ēnas un atklājas patiesā 
Būtība, cik apjukuma, cik sāpju ir jāpārcieš! 

22. Vai atradīsies gribētāji noliegt šo Mācību kā nevajadzīgu vai nepareizu? Es jums saku, tikai akls 
fanātiķis vai ekstrēms materiālists spēj noraidīt šo Gaismu, nesajuzdams sava gara aizkustinājumu! 

23. Es neesmu nācis atklāt cilvēkam viņa gara pagātni, bet tikai apliecināt viņam, ka tā gars ir dzī-
vojis, bet uz Zemu ir nācis izpildīt cēlu Misiju un, ka tam ir jāatgriežas savā īstajā Mājvietā, bet nevis 
aptraipītam, nevis ar to pašu Gaismu, ar kādu tas šurpu ir nācis, bet gan ar lielāku Gaismu!

24. Gari, kas dzīvojat uz Zemes! Sajūtiet Manu Klātbūtni, redziet Dievišķo Gaismu, kuru Es izleju 
pār jums! Tēvam ir daudz līdzekļu, lai Viņa Iedvesmas dzirkstelītēm liktu nonākt līdz jums. Taču bez 
tam Es sūtu jums vēl arī šo Vārdu, kas jums atklājas caur cilvēku prātiem, lai jūs domātu par To. Tas 
jūsu tuksnesī ir “Dzīvības Manna”, Tas ir Žēlastības Rasa jūsu eksistences neauglībā, Tas ir Balzāms 
jūsu sāpēs un bezgalīga Gaisma jūsu tumsā.

Mācekļa atbildība
25. Ļaudis, kas dzirdat un esat šīs Manas Manifestācijas liecinieki, jūsu atbildība ir sagatavoties, 



177

lai darītu šo Dievišķo Vēsti zināmu visai cilvēcei. 
26. Mana Bezgalīgā Žēlsirdība grib uzņemt jūs visus- gan tos, kas nāk noguruši un raudoši, gan 

tos, kas tuvojas Mani klausīties bez īstas ticības, gan arī tos, kas nāk dedzīgi kā labi mācekļi pasniegt 
Man sava izpildītā darba Augļus.

27. Es esmu Tēvs, kas meklē jūsu garu, lai pildītu to ar Gaismu, jo jūs dzīvojat nedrošības un ap-
jukuma Laikā.

28. Es nesu cilvēcei Mācību, kas vedina to darīt patiesus žēlsirdības darbus, kļūt garīgi noderīgiem 
un pacilātiem, tādus darbus, kuru dēļ nākamās paaudzes jūs atcerēsies, svētīs un atdarinās. Vienīgi 
patiesu darbu pēdas pasaulē ir paliekošas, jo tuvojas Tiesas stunda, kad tiks iznīcināti visi darbi, kas 
nebalstās Patiesībā un no tiem nepaliks ne akmens uz akmens.

29. Mācekļi, Es jums saku, ja jūs gribat atstāt savu brāļu sirdīs Sēklu, tad lai tas būtu ar jūsu dar-
biem un ar paraugu, ar darbiem, brīviem no ārišķības. Vienmēr atcerieties, lai jūs neietu līkus ceļus un 
nekļūdītos, jums ir jābūt pazemīgiem kalpiem un Kristum paklausīgiem mācekļiem, kuru Sirdsapziņā 
ir ierakstīti jūsu darbi.

30. Mans Paraugs ir saglabājies Pilnībā, Mūžīgs un Neizdzēšams, neskatoties uz vētrām un 
viesuļiem.

31. Tauta, vai jūs atzīstat, ka Mans Vārds jūs ir atbrīvojis no šī Laika cilvēces nelaimēm? Tad zi-
niet, ka tas pats jums ir jādara ar saviem brāļiem! Jūsu sirds Man saka: “Kungs, Tu neesi devis mums 
Dāvanas un Žēlastības, ka mēs varētu darīt to pašu ar saviem brāļiem.” Uz to Es jums atbildu: “Ja jūs 
nevarat izdalīt Dāvanas un piešķirt Žēlastības, tad jūs varat taču likt saviem brāļiem dzirdēt no jūsu 
mutes Manu Mācību, lai viņi justu, ka mostas viņu Dāvanas un spējas un, mācoties sazināties ar Tēvu, 
viņi Iedvesmā saņemtu norādi par Misiju, kas viņiem ir jāizpilda”. Vai tāda jūsu Misija jums neliekas 
jau pietiekami liela un nopelniem bagāta?

32. Man jums jāsaka, mācekļi, ja jūs interesē, lai jūsu darbi būtu vērtīgi Manā priekšā, neprasiet it 
neko par tiem no saviem brāļiem.

33. Pār šo tautu ir nolijusi Trešā Laika Dievišķā Manna. Vai jūs gribētu kļūt no Gaismas bērniem 
par tumsas, nepaklausības un zaimošanas bērniem? Vai tiešām jūs, kas esat nosaukti par Manu At-
klāsmju krātuvēm, gribat pārvērsties par nožēlojamām Zemes būtnēm?

34. Esiet nomodā un lūdziet, Es saku jums vienmēr, lai jūs nekristu kārdināšanā. Neviena priekšā 
neapslēpiet savas Dāvanas — ne aiz bailēm, ne aiz egoisma, jo savā portfelī jūs nēsājat daudz Dāvanu, 
kuras nepieder jums. Es tās esmu devis jums, lai jūs tās nodotu saviem brāļiem. Ziniet — vienalga, cik 
daudz jums pieder, ja jūs no tā neizdalīsiet neko, tad tas ir tāpat, it kā jums nepiederētu nekas. Tādēļ 
bieži Man ir bijis jūs jānorāj, jo tik daudz saņēmuši no Manis, jūs nākat, Man rādīdami tukšas rokas! 
Neko jūs neesat izdalījuši, jo neesat sējuši Manu Mīlestības Vārdu.

35. Patiesi, Es jums saku, ja jums Misijas izpildei ir nepieciešams stimuls, dariet patiesus žēlastības 
darbus, jo Manas Mācības pildīšanā jūs atradīsiet gan stimulu, gan atlīdzību.

36. Kas dzīvo, gaidīdami no Manis Žēlastību, bet varēdami paši to darīt citiem, nedara, tie nav 
saņēmuši to no citiem, ne arī devuši no sevis. Tie ir ļāvuši sasalt savai sirdij, tie ir nodzēsuši savas 
lampas, tie līdzinās vārgiem, no ligzdas izkritušiem putnēniem vai sausām lapām, kas rudenī nokrīt 
no koka un vējš nes tās bez mērķa un virziena.

37. Varbūt jūs reizēm domājat, ka Manā Komunikācijā varētu būt defekti sakarā ar to, ka Es tai 
lietoju grēcīgus radījumus? Protams, tie nav tīri radījumi, bet sakiet Man, vai šie Vārdi caur cilvē-
ciskām lūpām nav atstājuši jūsu sirdīs kādu atmiņu, vai reizēm to saldums nav izklīdinājis rūgtumu, 
kādu jūs nēsājāt sirdīs?

38. Vīri! Atcerieties, kā jūs ieradāties šeit ar ievainotu sirdi, ar apjukušu prātu un ar saplosītu garu, 
bet vēlāk, klausoties Manī, jūs piecēlāties stipri. Kas ar jums to bija izdarījis?

39. Sievas! Jūs ieradāties no raudāšanas pagurušām acīm un sirdi un, kad jums likās, ka jums nav 
vairāk asaru, jūs sadzirdējāt Manu Vārdu, un jūsu vaigus atkal sāka izvagot asaras, bet šoreiz tās bija 
jau cerību un maiguma asaras. Kas bija ieradies jūsu sirds dzīlēs pirms dienas, kas jūs sadzirdējāt 
Manu Balsi? 

40. Šī Mācība jūs pārbauda, jo Tā nav tukšs Vārds, bet Tā ir piesātināta ar Dievišķo Būtību. Tādēļ 
Tā ir formā Vienkārša, bet Tās dziļums un nozīme ir Viņas Saturā. 

41. Es esmu nācis mierināt jūs jūsu nelaimēs un dot jūsu garam Gaismu, jo savos bezdibeņos ir 



178

atraisījusies un sakustējusies visa tumsa un jums ir nepieciešams mācēt aizstāvēties.
42. Iededziet savas lampas no jauna, pamodiniet Mīlestību savās sirdīs, interesējieties par Mūžīgo 

Dzīvību un apžēlojieties par savu garu — tikai tad jūs varēsiet just līdzi saviem līdzcilvēkiem un daļu 
savas dzīves ziedot tuvākmīlestības darbiem.

43. Sargājiet savus Dārgumus, izdaliet tos citiem un pastāvīgi labi lietojiet tos visus! Tad jūsu iek-
šienē dzims Spēks, Veselība un Gaisma, kādu jūs vēl nekad neesat piedzīvojuši! Tas Spēks, tā Gaisma 
un Veselība nāks no gara un atspoguļosies matērijā.

44. Tauta, jūs vairs neesat ceļinieki, kas bailīgi meklē kādu Gaismu, jūs to esat jau atraduši. 
45. Šis Vārds jau ir izdarījis brīnumu ar jums: pamodinājis jūs Dzīvībai, Tas ir bijis Spēks, kas jūs ir 

pacēlis un dziedinājis. Kas varētu pārliecināt jūs, ka šis Vārds nenāk no Dieva, ja savā būtnē jūs esat 
piedzīvojuši pārveidošanos, kuru var piedēvēt vienīgi Manai Varai?

46. Jums ir brīnišķīga iespēja uzlabot savu dzīvi, būt noderīgiem un sagatavot savam garam cienīgu 
Mājvietu Garīgajā Pasaulē. Kas varētu atņemt jums šo iespēju? Neviens, ja vien jūs neaizmirsīsiet būt 
nomodā un lūgt un aiz savas nolaidības nekritīsiet kārdināšanā.

47. Ja jūs gribēsiet saglabāt Mieru, kad iesāksies lielie Notikumi, kas ir pasludināti Manā Mācībā, 
tad palieciet stipri savos posteņos!

48. Jūs redzēsiet, kā pienāks brīdis, kad lielo baznīcu pārstāvji sajutīs Dievišķā Klātbūtni un atzīs, 
ka ir iesācies Jauns Laiks.

49. Tie apspriedīsies savā starpā, uzstādīs jautājumus, izvirzīs priekšlikumus un reizēm viņu pa-
saulīgums liks tiem justies augstākiem par citiem. 

50. Šis cīņu Laiks būs neaizmirstams jūsu garam, jo te tas uzvarēs savu materiālismu, un ļaus iz-
pausties savai Ticībai, Mīlestībai un ilgām pacelties pie Dieva pa Garīguma Ceļu.

51. Garīgo mācekļu prāts un sirds piedalīsies savas augstākās būtnes baudā un, kamēr tie dzīvos 
uz Zemes, tie sadarbosies ar garu savas augstās Misijas izpildē. Kad tiem pienāks mirklis iet atpūtā 
Zemes klēpī, tie darīs to Mierā, būdami apmierināti, ka ir darbojušies Kunga Darbā. Viņu pēdējās 
domas un pēdējie sirdspuksti neizdzēšami iegravēsies garā, kurš ir mitis pazemīgā, cēlā un Dieva 
Pavēlēm paklausīgā ietērpā.

52. Tādēļ Es jums saku, lai jūs šeit uz Zemes pārvērstu savu matēriju par Atbalstu garam. Es lieku 
jums saprast, ka šo miesu — šo scepteri un vadoni, kas ir pūlējies pakļaut jūsu garu, jūs atstāsiet. 
Vienīgā stūre un Gaisma cilvēka dzīvē ir Sirdsapziņas vadība.

53. Es runāju ar jums atbilstoši jūsu uztveres spējai, jo negribu, lai jums paliktu nesaprasts kaut 
viens Mans Vārds. Tāpat arī, atkarībā no ļaužu grupu vai draudžu sagatavotības, nedaudz mainās 
Manas Manifestācijas ārējā forma.

54. Visi gari stipri šaubās par savu Tēvu. Savas Mīlestības dēļ pret jums Es jums uz Zemes esmu 
devis šo jauno Iespēju attaisnoties Manā priekšā, atjaunoties garīgi un attīrīties, lai varētu pacelties 
uz nākamo Mājokli.

55. Ak svētītais Trešais Laiks, kam ir dots viss nepieciešamais, lai pasaule varētu izglābties no savas 
verdzības! Svētīgi, kas izmanto jūsu Gaismu, jo tie izglābsies. 

56. Es esmu jūs vadījis, pārbaudījis un gatavojis visa jūsu garīgā Ceļojuma laikā šī Laika Atklāsmju 
saņemšanai. Jauno garīgā Izraēla tautu neorganizēs cilvēki, Es formēšu to, Es to šķīstīšu, pacelšu un 
sūtīšu pie cilvēces pildīt tās Misiju. Tikmēr šī tauta augs un noplēsīs traucēkļus, kas neļauj tai virzīties 
uz priekšu. Tāpat Es darīju ar Izraēlu, kad to izvedu no Ēģiptes un vadīju pa tuksnesi un jūru. 

Pasaule tiks pārveidota
57. Šīs tautas Uzdevums ir garīgi pamodināt cilvēci. Bet, kad tas būs izdarīts un cilvēki atzīs, kādā 

Laikā viņi ir iegājuši, jūs redzēsiet, kā no viņu sirdīm pacelsies ilgas pēc Gaismas un kā viņu garā 
modīsies garīgā Pacēluma Ideāls. Tas satricinās cilvēku dzīvi līdz pamatiem un pārveidos pasauli.

58. Cilvēki uzklausīs Sirdsapziņu un tai arī paklausīs. Gara saucieni tiks saprasti, gara ilgas un 
tiesības tiks cienītas, visur virmos vēlēšanās pazīt Dievu, Viņu sajust, tuvoties Viņam un redzēt Viņa 
Patiesību.

59. Tas viss pacelsies cilvēkos, kad bads un slāpes būs tos aizdzinuši līdz izturības robežām; kad 
pēc viņu augstprātības sakāves tie nožēlā sūdzēsies sava Kunga priekšā; kad viņi nokāps no saviem 
troņiem un sēdekļiem, no kuriem ir pūlējušies Mani ignorēt, tiesāt un noliegt, lai, nožēlojot savas 



179

kļūdas, atkal vērstu savus skatus uz Mani un runātu ar Mani kā bērni ar Tēvu, kas viņus ir gaidījis 
gadsimtiem un gadsimtiem, lai tos apbērtu ar Savu Mīlestību. 

60. Cik dziļi gan cilvēks ir iegrimis materiālismā, nonākdams līdz pat visa esošā Radītāja nolieg-
šanai! Kā gan cilvēka prāts ir varējis tik ļoti aptumšoties? Kā jūsu zinātne ir varējusi noliegt Mani un 
būt tik nekompetenta tādā Dzīves un Dabas uztverē, kādas Es tās esmu radījis?

61. Katrā darbā, ko atklāj jūsu zinātne, ir Mana Klātbūtne, katrā Manā Darbā atklājas Mans Likums 
un ir saklausāma Mana Balss. Kā gan tie cilvēki nejūt, neredz, un arī nedzird? Varbūt noliegt Manu 
Eksistenci, Manu Mīlestību un Taisnību ir civilizācijas un attīstības pārbaudījums? 

62. Tādā gadījumā jūs neesat attīstījušies vairāk kā primitīvie cilvēki, kas katrā elementā, katrā 
Dabas lietā atklāja augstās, gudrās, taisnīgās un visvarenās Dievišķās Būtnes Darbu. Tai Būtnei viņi 
piedēvēja visu labo un eksistējošo un tādēļ viņi To godināja. 

63. Caur tikko rodošos inteliģenci viņi pūlējās izprast to, ko uztvēra miesas sajūtas. Kādu pilnīgu 
kultu viņi varēja sniegt Man? Cik pilnīgu izpratni par Patiesību viņi varēja sasniegt? Protams, viņu 
godbijību, viņu Ticību un Kultu Es uzņēmu kā milzīga lauka, ko Man vajadzēs kultivēt cauri Laikiem, 
pirmos Augļus. 

64. Bet cik daudz Lekciju Es esmu devis cilvēcei kopš tiem laikiem! Cik Atklāsmes tai ir uzticējusi 
Mana Mīlestība! Taču — tad, kad šiem cilvēkiem vajadzētu būt jau sasniegušiem sapratnes kalngalus 
un kad viņu Kultam jau vajadzētu būt perfektam, tieši tad viņu egoistiskā, augstprātīgā un necilvē-
cīgā zinātne ir pacēlusies noliegt Mani un visi eksistējošie Kulti dzīvo rutīnas un tradīciju letarģiskā 
miegā.

65. Es jums esmu devis brīvās gribas Dāvanu un šo svētīto bērniem dāvāto brīvību Es esmu cienījis. 
Tāpat Es ieliku jūsu būtnē Dievišķo Sirdsapziņas Gaismu, lai tā jūs vadītu sakārtot savus dotumus, 
uzvest tos uz Labā Ceļa. Bet Es jums saku, ka gara cīņā ar matēriju gars ir cietis sakāvi, sāpīgu krišanu 
un tas pamazām ir aizvedis garu no Patiesības Avota, kas esmu Es.

66. Gara sakāve nav galīga, tā ir tikai pārejoša. Kad sava bezdibeņa dziļumos gara bads, slāpes, 
kailums un tumsība vairs nebūs panesamas, tas pacelsies. Sāpes būs tā glābējs. Sadzirdot savas Sirds-
apziņas balsi, tas celsies stiprs un spožs, dedzīgs un iedvesmots, no jauna uzņemdams savas Dāvanas, 
bet vairs ne ar brīvību pielietot tās labi vai ļauni, bet vienīgi, lai lietotu tās Dieva Likumu pildīšanai. 
Tas arī ir labākais Kults, ko jūs varat Man sniegt. Mans Miers lai ir ar jums!

 

No mācības Nr. 260.

33 Daudzi vēl turpina gaidīt apsolīto Mesijas Nākšanu
33. Cilvēce jūt Manu Klātbūtni, lai arī nezina, kādā formā Es ar to sazināšos. Savās baiļpilnajās 

lūgšanās tā saka Man, ka vienīgi Manas Asinis vēl spēšot to izglābt. Tikai, ja Es došot tai Savu Maizi, 
tā neiznīkšot no bada un slāpēm pēc Mīlestības un vienīgi Mana Gaisma atrisināšot cilvēces konflik-
tus. Sāpīgi izmisušā balsī viņi Man jautā: “Kādēļ Tu nenāc? Kādēļ Tu netuvojies tiem, kas Tevi gaida 
un sauc savās sāpēs?” 

34. Tie nezina, ka ir cilvēki, kas Mani dzird dienu pēc dienas un uztver Mana Gara Klātbūtni, kas 
ar Savu Žēlastību pārvērš tos no nezinīšiem par Dieva kalpiem. 

35. Ja viņi zinātu, ka Es drīz jau šķiršos no jums, tie smagi notiesātu jūs par nepateicīgiem jūsu 
vienaldzības dēļ pret viņiem tik vajadzīgo Mierinājumu, garīgo Vārdu, Gaismas stariņu.

36. Tagad Es jūs gatavoju, lai pēc Manas “Aiziešanas” jūs paliktu apvienoti, neskatoties uz grūtī-
bām, jo “Vārds” turpinās vibrēt garīgi jūsu iekšienē arī, kad šīs Komunikācijas vairs nebūs. Tas turpi-
nās atklāt jums lielas Iedvesmas. Kad jūs apvienosieties, lai runātu par garīgām lietām, jūs no Manis 
saņemsiet Dievišķas Iedvesmas un tajos mirkļos jūs sajutīsiet Skolotāja Siltumu un Viņa Rokas saldo 
Svaru, kad Tā gulsies uz jūsu galvas. Jums liksies, ka jūs dzirdat patīkamu un dārgu Balsi, kas jums 
dos Manu Mieru.

Sagatavota mācekļa vara
37. Es dodu jums vienu pilienu Balzāma, lai tad, kad jūs vajās, jūs spētu darīt dziedināšanas brī-



180

numu cilvēkiem. Tad, kad sāksies lielas epidēmijas un parādīsies dīvainas un zinātnei nepazīstamas 
slimības, parādīsies Manu mācekļu vara.

38. Es uzticu jums Atslēgu, ar kuru jūs atvērsiet pat vissarūsējušāko slēdzeni, pat visspītīgāko sir-
di. Ar to jūs atvērsiet cietumu durvis, lai atbrīvotu nevainīgo un glābtu vainīgo. Ceļojiet vienmēr ar 
Mieru un Paļāvību uz Mani, jo visur, kur jūs iesiet, jūs apsargās Mani eņģeļi. Tie pievienosies jums, 
palīdzēdami izpildīt jūsu Misiju, tie pavadīs jūs mājās, slimnīcās, cietumos, nesaskaņu un kara laukos, 
visur, kur jūs iesiet sēt Manu Sēklu. 

39. Tad spoži spīdēs atvērtā Sestā Zīmoga Gaisma, kas būs kā universāla Lāpa, kuras starus redzēs 
visi un Manas Mācības Vārds pacelsies cilvēcē.

Meksika ir Jaunās Jeruzalemes Atspulgs
40. Šis Zemes gabaliņš, kurā Es esmu atklājies šajā Laikā, būs kā Jaunās Jeruzalemes atspulgs. Tas 

atvērs savus divpadsmit vārtus, lai ienāktu svešinieku karavānas. Tās jautās, kur šajā Laikā bija Skolo-
tājs, tās prasīs pierādījumus par Brīnumiem, kurus Es šeit veicu un vaicās pēc Pierādījumiem, kādus 
Es devu. Tie gribēs mācīties Manu Vārdu un redzēt tos, kuri bija Mani mācekļi. Daudzi vedīs līdzi 
Rakstus ar pagājušo laiku Pravietojumiem, lai pārliecinātos, vai patiešām Es esmu bijis starp jums.

41. Daļa no Maniem mācekļiem paliks tur, kur tie ir tagad, bet citiem būs jāceļas meklēt citas 
zemes. Tie savos apustuļu un misionāru ceļos skatīs kauju laukus, kur izpostīšana un nāve ir atstā-
jusi savas pēdas. Tie redzēs mirušas pilsētas, drupas un postu. Tad būs jācīnās, lai atgrieztu mirušos 
Ticības, Gaismas un Mīlestības Dzīvei. Un, ja cilvēki šaubīsies par Manu mācekļu īstumu, Es caur 
viņiem darīšu Brīnumus un neticīgie atgriezīsies, raudās un pār šo sūtīto sirdīm ļaužu pulki atvieglos 
savas sāpes.

42. Jūs nezināsiet, kā priekšā tad jūs tiksiet aicināti un kas jūs uzņems, bet visur, kur jūs iesiet un 
kā priekšā jūs nonāksiet, jums vienmēr būs jārunā pazemīgi un labsirdīgi. Jūs izskaidrosiet Likumu, 
pagājušo Laiku Atklāsmes un Mācības un to, ko Šajā Laikā ir atklājis Svētais Gars. Jūs runāsiet pār-
nestā nozīmē, bet mācēsiet izskaidrot Manas metaforas un parabolas, lai cilvēki saprastu, lai bērni 
pamostos un sirmgalvji lai nelauzītu savu prātu.

43. Tie, kas Šī Vārda ietekmē atgriezīsies, tie apvienosies ar Maniem darbiniekiem un visi kopā 
iekaros jaunas sirdis un garus Man.

Ideju cīņa
44. Cīņa būs smaga, bet auglīga, jo pirms tam jau sāpes būs darījušas sirdis auglīgas. 
45. Tādas būs izmaiņas, kuras īstenosies Manas Mācības ietekmē.
46. Materiālā vara tiks iznīcināta, zinātne būs apjukusi, augstprātība būs pazemota un kaislības 

apturētas.
47. Cilvēces gars savā evolūcijas gaitā ir attīstījies, tas ātri sapratīs un uzņems Manas Mācības 

Atklāsmes. Aiz materiālisma, ieinteresētības un ārišķības eksistē gars, kas gaida Manu Ierašanos.
48. Skatieties, lai Sēkla, kuru jūs sēsiet, būtu tīra, tāda, kādu to Es jums esmu uzticējis.
49. Jūs atradīsiet cilvēkus, kas domā savādāk, nekā jūs, kas jūt un dzīvo atšķirīgi no jums, bet kuru 

paradumiem, apstākļiem, likumiem, mācībām un rituāliem ir ļoti dziļas saknes viņu sirdīs.
50. Jūs būsiet ideju un doktrīnu kara liecinieki. Daļa no tām ir daļēji balstītas Manā Mācībā, citas 

pieturas pie pilnīgi atšķirīgiem principiem. Es atļaušu, lai tās stājas viena pret otru un cīnās.
51. Šajā karā jūs redzēsiet, ka lielās reliģijas lieto vairāk spēku un netaisnību nekā mīlestību un 

žēlastību. Jūs varēsiet vērot viņu tieksmi uzsūkt vājākos.
52. Zaudēs visi, jo Patiesībai ir pašai savi ieroči, lai aizstāvētos un tie ir pašā Patiesībā. Kad cilvēkos 

pacelsies jautājums: “Kur tad ir Patiesība?”, jūs atbildēsiet: “Mīlestībā”.
53. Mācekļi, jūsu prieks ir liels, jo vēl Mans Vārds ir ar jums. Tas jums ir devis Dzīvību, Tas jūs ir 

atbalstījis pārbaudījumu stundās, Tas jūs ir barojis. Saskarsmē ar Vārdu jūs esat redzējuši, kā aizveras 
jūsu brūces un kā pārveidojas dzīve.

54. Cik daudzas pasaulīgas ambīcijas ir mirušas jūsu sirdīs, kā par to ir priecājies jūsu gars, ierau-
dzīdams iespēju izmantot dzīvi, lai ar garīgo Sēklu paveiktu labus darbus. Jūs atskatāties atpakaļ, lai 
novērtētu, kādi jūs bijāt vakar un kādi esat šodien un ieraugāt savu garīgo progresu. No jūsu būtnes 
lielākajiem dziļumiem jūs pateicaties Man. 



181

55. Kad jūs esat kļūdījušies, Es esmu to izlabojis ar maigumu, neuzrādot jūs citiem. Es negribu, lai 
pasaule ierauga jūsu kļūdas un sāk tās labot. Pasaule ir nežēlīga un tās tiesā neeksistē žēlsirdība.

56. Ļaujiet, lai Mana Garīgā Pasaule jūs labo. Tie ir jūsu labākie draugi, pilni mīlestības, tie ne-
publisko savus žēlsirdības darbus. No cik daudzām briesmām un bezdibeņiem viņi jūs ir izglābuši! 
No cik ļauniem nodomiem ir likuši jums atkāpties, cik reizes viņi nav aizslēguši jūsu mutes, lai sirds 
nežēlība neizplūstu vārdos, kas varētu kļūt jums pašiem par tiesnešiem! Kad jums nav izdevies kāds 
slikts pasākums, kuru jūs uzskatījāt par labu, viņi pēc tam ir aizveduši jūs uz Labā Ceļa. Viņi ir neno-
gurdināmi, ejot jums blakus, kā slimnieku kopējas un kā sargi. Kad Es beigšu ar jums runāt, apklusīs 
arī viņi, bet neaizmirstiet šīs visu žēlsirdīgākās būtnes, jo tās ir jums ļoti tuvu un pastāvīgi tās sniedz 
jums savu palīdzību.

Pilnīgā garīgā komunikācija
57. Tādēļ, ka Es un Mana Garīgā Pasaule beigs ar jums sazināties, Mans Darbs vēl nebūs pabeigts. 

Gluži otrādi, sāksies Pilnīgas Komunikācijas ar Tēvu Laiks — tad jūs Tēva Balsi dzirdēsiet garīgi.
58. Manu Vārdu Tad jūs nedzirdēsiet tā, kā To dzirdēja Mozus Sinaja kalnā, kad Tas bija materiali-

zēts vētras dārdoņā. Tas nebūs arī humanizēts tā kā Otrajā Laikā Jēzus mutē un arī ne tā, kā To tagad 
jūs dzirdat no Svētā Gara caur Maniem Vārda Starpniekiem. Visi, kas sagatavosies, sasniegs saziņu 
no gara uz Garu un tā nebūs tikai nedaudzu privilēģija.

59. Ir pilnīgi dabiski, ka gari spēj komunicēt un pazīt Tā Gara valodu, no kura tie ir cēlušies.
60. Garīgums nesīs sev līdzi visu sirds šķiedru jūtīguma un snaudošo spēju pamošanos.
61. Mana Klātbūtne tad būs sataustāma. Kad jūs runāsiet par Manu Darbu, Es sūtīšu jums Savu 

Iedvesmu un jūs runāsiet augsti gudras lietas, kas pārsteigs pat daudz zinošus cilvēkus. Tie, kas sa-
sniegs labu attīstību šādā Komunikācijā, tie uztvers ne tikai vārdus, frāzes vai idejas, bet pat veselas 
un pilnīgas Mācības. Jūsu rokas kā rakstošās Zelta Spalvas pierakstīs Gudrību tā, kā to spēja apustulis 
Jānis Svētā Gara Inspirācijā.

62. Kad jūs būsiet starp neticīgajiem, Rakstu mācītājiem un priesteriem, jūs jutīsieties Mana Gara 
pilni. Tad nestāstiet nevienam, ka Tēvs runā caur jūsu muti, taču Es runāšu caur jums ar cilvēkiem. 
Šādā Komunikācijā turiet acis vaļā un garā saglabājiet ekstāzi, apbrīnodami to, ko jūsu mute tais 
brīžos atklāj.

63. Tāpat starp jums atraisīsies Praviešu dāvanas caur Gaišredzību un tā jūs atklāsiet vēl nezināmus 
noslēpumus un varēsiet skatīt nākotni. Bet redzētājs nekad nebūs savu brāļu tiesnesis vai nodevējs.

64. Tāda būs jūsu gara sazināšanās ar Svēto Garu dažādās formās. Tādēļ Es jums atkārtoju, kas pēc 
1950. gada Mans Vārds beigs jums skanēt, bet Mans Darbs nebūt nebūs pabeigts. Tas turpinās iet uz 
Savu Mērķi un pildīt Savu Misiju visā Universā.

No mācības Nr. 263. 

Gaisma, Patiesība un Gudrība caur garīgo analīzi
1. Lai Mana Gara Miers ir ar jums šajā kontaktēšanās mirklī, kad Dievišķā Gaisma jūs apgaismo 

un dod spēku jūsu garam.
2. Esiet svētīti visi, kas sapņojat par Miera un Harmonijas Paradīzi!
3. Svētīti lai visi, kas nevērtē augstu lieko un ir vienaldzīgi pret virspusīgo, pret lepnību, ārišķību 

un kaislībām, kas cilvēkam nedod neko labu un vēl mazāk viņa garam.
4. Svētīti, kas ir atmetuši fanātiskās prakses, kas neved nekur, un visādus antīkos un kļūdainos 

ticējumus, lai varētu pilnīgi nodoties Absolūtajai, Kailajai, Tīrajai Patiesībai.
5. Es svētu visus, kas atsakās no ārišķīgā, lai nodotos meditācijai, Mīlestībai un iekšējam Mieram, 

jo tie saprot, ka pasaule nedos Mieru, ka to var atrast tikai sevī pašos.
6. Svētīgi tie, kurus nebiedē Patiesība, kuri neesat cēluši strīdus tās priekšā, jo patiesi, Es jums saku, 

ka pār jūsu garu kritīs Gaisma kā ūdenskritums, lai uz Mūžiem dzēstu jūsu slāpes pēc Gaismas.
7. Es izstiepju Savu Miera Roku pār jums, kas dažādās vietās esat sapulcējušies, lai garā meklētu 

Dievišķo Meistaru. Kad jūs ierodaties pie Manis, lūdziet, lūdziet, Mani mācekļi! Lai gan jūs vēl neesat 
redzējuši piepildāmies visu, ko ir sludinājuši pravieši, tomēr jūs to redzēsiet. 



182

8. Turpiniet lūgt, lai no cilvēkiem nokristu neziņas slogs; lai nokrīt tukšā ārišķība no tiem, kas 
sakās gudri esam, jo ir uzkrājuši citu cilvēku zināšanas, bet paši viņi nezina, ka ne jau tas ir patiesais 
gudrais, kas naktīm neguļ, lai atrastu labāko veidu kā iznīcināt, kā uzkundzēties, bet gan tas, kas ceļas, 
lai varētu radīt, lai varētu harmonizēt visu būtņu dzīvi, Dieva Mīlestības iedvesmā un mīlestībā pret 
visiem radījumiem.

9. Mācekļi, Es jums saku, nemeklējiet Patiesību melos, bet meklējiet to pazemīgā garā, tuvākmī-
lestības pacilātā sirdī, vienkāršībā u dzīves tīrībā.

10. Gudrībā ir Balzāms un Mierinājums, kuru ilgojas jūsu sirds. Tādēļ Otrajā Laikā Es jums apso-
līju ”Patiesības Garu” kā “Mierinātāju Garu”.

11. Lai jūs neapstātos Ceļā un nebītos pārbaudījumu priekšā, jums ir vajadzīga Ticība. 
12. Ticība ir kā bāka, kas apgaismo jūsu Ceļu, līdz pat ierašanās brīdim drošajā Mūžības Ostā.
13. Te nav domāta to remdeno, kuslo un bailīgo garu ticība, kuri šodien iet uz priekšu, bet rītu 

atkāpjas, kas negrib cīnīties ar pašu sāpēm, kas paļaujas uz gara triumfu, kuru atnesīs vienīgi Tēva 
Žēlastība. 

14.  Īstā Ticība ir tā, kuru jūt gars, kas zina, ka Dievs dzīvo viņā un viņš mīl savu Kungu un ir 
laimīgs sajust Viņu sevī un mīlēt savus brāļus. Un viņa paļāvība uz Tēva Taisnību ir tik liela, ka viņš 
negaida, lai brāļi to mīlētu, viņš piedod apvainojumus un kļūdas. Jau rīt tāds būs Gaismas pilns, jo ar 
saviem nopelniem jau ir sasniedzis attīrīšanos.

15. Kas tic, tam ir Miers, tam pieder Mīlestība, kurā mājo Labestība.
16. Tāds ir bagāts garā un pat matērijā, tikai patiesi bagāts, nevis tā, kā to uzskatāt jūs.
17. Cilvēki bailēs bēg no posta, bet šais bailēs tie krīt bezdibeņos un bezizejās. Tie nedomā par 

līdzekļiem, lai izvairītos no šiem slazdiem. Tas, kas bēg no pasaules posta, ir egoists, kas notriec, 
nogrūž, sadragā un pazaudē visus, kas šķērso viņu ceļu. Viņš domā tikai par sevi pašu, vienīgais tā 
ideāls un mērķis ir paša drošība un saglabāšanās. Pārējos tāds neuzskata par saviem brāļiem, viņam 
visi ir svešinieki. Tādam nav Ticības, to Gaismu viņš nepazīst, Patiesībai viņš neuzticas, jo nav vēlējies 
to iepazīt.

18. Bet cilvēce, ko jūs esat izdarījuši ar tiem cilvēkiem, kurus Es jums sūtīju, lai tie atgādinātu jums 
Manu Ceļu — Ticības, kas ir Gudrības Ceļš, Mīlestības un Gaismas Ceļu? 

19. Viņu Vēsti jūs negribējāt zināt, jūs apkarojāt viņus ar liekulīgu ticību, kādu jums dod jūsu 
teorijas un reliģijas. 

20. Jūsu acis negribēja redzēt Gaismu, kuru kā Mīlestības Vēsti jums nesa katrs no Maniem sūt-
ņiem, kurus jūs saucāt par praviešiem, gaišreģiem, apgaismotajiem, doktoriem, filozofiem, zinātnie-
kiem vai par mācītājiem.

21. Šie cilvēki ir spīdējuši, bet jūs neesat gribējuši redzēt viņu Gaismu; viņi ir gājuši jūsu priekšā, 
bet jūs neesat gribējuši iet viņu pēdās; viņi jums ir atstājuši upura, sāpju, žēlsirdības piemēru, bet 
jums bija bail darīt līdzīgi viņiem. Bet jūs pat nenojautāt, ka Manu sekotāju sāpes ir viņu gara prieks, 
ar ziediem nokaisīts Ceļš, Apsolījumu pilns apvārsnis! 

22. Viņi nenāca smaržot Zemes ziedu aromātu vai apreibināties ar gaistošajiem pasaules priekiem, 
jo viņu gara tieksmes vairs nebija vērstas uz netīro, bet gan uz Cēlo, Augsto.

23. Viņi cieta, bet nemeklēja mierinājumu, jo zināja, ka bija nākuši šurpu mierināt. No pasaules 
tie negaidīja neko, jo viņi gaidīja prieku pēc cīņas skatīt Augšāmcelšanos Ticībai un Gara Dzīvei, visu 
to Augšāmcelšanos, kas bija miruši Patiesībai.

24. Kas ir tās būtnes, par kurām Es stāstu? Es runāju par visiem, kas jums ir nesuši Gaismas, Mī-
lestības, Cerību, Veselības, Ticības un Glābšanas Vēsti. Nav svarīgi viņu vārdi, ne ceļi, kuros jūs viņus 
tikāt redzējuši, ne tituli, ar kādiem tie tika godināti.

25. Jūs varat būt tādi paši kā viņi, atdarinot lielos paraugus, kādus caur Saviem sūtņiem Es jums 
dodu uz katra soļa. Neatrunājieties ar cilvēces neizpratni, nesakiet, ka tie, kuri ir nesuši Mīlestības 
Vēsti, ir tikai sējuši un neko nav ievākuši. Nē, Mana tauta, gara raža nepaceļas tik ātri. Atcerieties, ka 
miesa ir neauglīga zeme, kura pastāvīgi ir jādara auglīga ar Mīlestības laistīšanu, līdz beidzot tā sāk 
nest augļus.

26. Ko Es jums varētu pastāstīt par jūsu šodienas gudrajiem, kas provocē Dabu un izaicina Ele-
mentu Spēkus, likdami Labajam izskatīties kā ļaunajam? Ar lielām sāpēm tiem būs jānogriež un jāēd 
zinātnes koka zaļais auglis, kas būtu spējis nogatavoties tikai ar Mīlestības palīdzību.



183

27. Jūs glābt var tikai Mana Mīlestība! Redziet, kā cilvēkos nav palicis vairs nemaz Mīlestības! Lū-
dziet, bet ar patiesu Ticību un lūgšanas varā! Ar tādu Ticību, kuras Spēks pārspētu to ieroču spēku, 
ar kādu jūsu brāļi apkaro dzīvību un iznīcina līdzcilvēku mieru.

28. Jūs, kas esat atmetuši tās formas un tēlus, kuras agrāk mēdzāt lietot, lai lūgtu, tagad varat 
praktizēt patieso lūgšanu. Tagad jūs Dievu vairs neierobežojat kāda Sirmgalvja izskatā un Dievišķo, 
kam nav formas, jūs vairs neiespiežat cilvēcīgā veidolā.

29. Kad jūsu matērija paliks zemē, bet gars pacelsies uz Debesu Mājokļiem, kad jūs iziesiet caur 
to, ko saucat par nāvi, un pacelsieties Mūžībā, tad jūs sapratīsiet, cik daudz nepareizu iedomu ir 
valdījušas jūsu prātā. Tad jūs jutīsiet, kā no jūsu gara atdalās māņi kā apsējs, kas atbrīvo acis, lai tās 
varētu skatīt Patiesību.

Marijai nav nekādas formas
30. Cik daudzi tad vēlēsies pacelties Debesu Augstumos, lai iepazītos ar Mariju, kuru allaž ir iedo-

mājušies cilvēciskā sievietes veidā, kāda Viņa bija pasaulē — kā Jēzus Kristus, Cilvēka Māti. Viņu tie 
stādās priekšā kā Valdnieci tronī, brīnišķu un varenu. Bet Es jums saku vēlreiz, nepiešķiriet Dieviš-
ķajam formu savā prātā! Jā, eksistē Marija, jūsu garīgā Māte, bet Viņai nav ne sievietes, ne kāda cita 
forma. Viņa ir Svētais, Saldais Maigums, Kuras Žēlsirdība aizplūst visā Bezgalībā. Viņa valda garos 
un Viņas Valstība ir Pazemības, Līdzjūtības un Šķīstības Valstība. Nav Viņai troņa, kā to iedomājas 
cilvēki. Viņa ir brīnumdaiļa, bet Viņas Daiļumu nevar izteikt pat ne visbrīnišķīgākā seja. Viņas Brī-
nišķīgums ir Debešķīgs, un Debešķīgo jūs neaptversiet nekad.

31. Ja jūs kaut nedaudz vēlaties tuvoties Patiesībai un sajūsmināties Viņas skatīšanā, tad pastāviet 
pūlēs attālināt no jūsu acīm un prāta visas formas, kuras esat radījuši, mēģinādami piedot formu 
Dievišķajam.

32. Kad jūs sapratīsiet, ka Dievišķajam Skolotājam ir tik daudz, ko jums pamācīt un izlabot, tad jūs 
ļausiet Manai Patiesībai ieiet jūsu prātā un jūs redzēsiet, kā jūsu gara priekšā atveras jauni apvāršņi, 
piedāvādami jums jaunus laukus, ielejas, ceļus un kalnus, kur ceļot, lai mācītos, lai iepazītu un garīgi 
paceltos.

33. Mana Gaisma ir atrodama visās Sirdsapziņās. Jūs dzīvojat Laikā, kad Manam Garam ir jāizlīst 
pār visiem cilvēkiem. Tādēļ Es jums saku, ka drīz jūs visi sajutīsiet Manu Klātbūtni — kā gudrie, tā 
nezinošie, kā lielie, tā mazie, kā varenie tā nabagie.

34. Kā vieni tā otri nodrebēs Dzīvā un Patiesā Dieva priekšā.
35. Te jums ir atkal Lekcija, par kuru dziļi pārdomāt un meditēt. Saprotiet, ka Es neesmu nācis, lai 

jūs tikai paklausītos Vārdus, kas izklaidētu jūsu ausis vai samīļotu jūsu sirdis. Saprotiet, ka Meistara 
Mērķis ir izvest jūs no tumsas un parādīt jums Patiesības Gaismu.

36. Es esmu Mūžīga Gaisma, Miers un Prieks. Jūs esat Mani bērni un tādēļ Es gribu un Man vajag 
darīt jūs par Savas Godības dalībniekiem. Tādēļ Es jums mācu Likumu kā Ceļu, kas ved garu uz Tās 
Valstības Augstumiem.

37. Katru dienu un katru stundu jums paveras iespējas pildīt Manu Gribu un vākt nopelnus. Ne-
ļaujiet tām paiet, tām aizslīdēt, jo vēlāk jūs nevarēsiet tās vairs aizsniegt. Sagatavojieties labai dienai 
un Es jums saku, ka nākamajā naktī jūsu miegs būs mierīgs un rāms. Dzīvojiet tikumīgi, un jūsu garīgā 
attīstība būs Mūžīga.

38. Mācekļi, mīliet cits citu! Divos veidos Es esmu bijis starp cilvēkiem: cilvēciskā un garīgā. Jau ir 
laiks jums saprast Manas Mācības.

39. Kādēļ vairumā gadījumu jūs nākat raudoši un sūdzēdamies? Kad Es biju pasaulē, Es nedzīvoju 
ērtībās un priekos, Man nebija pasaulīgas varas sceptera. Es cietu, cīnījos un neatsacījos no sāpēm. 
Tādēļ Es biju nācis — uzņemties Savu Krustu un izpildīt Misiju, kuru labprātīgi biju Sev uzlicis.

40. Man vajadzēja jums mācīt, kā gars, kas pilda Tēva Gribu, pēc sava Uzdevuma pabeigšanas 
paceļas lidojumā, meklēdams Bezgalību, atstādams lejā visu, kas piederēja matērijai, lai ieietu Debesu 
Plašumos.

41. Bieži jūs savā postā vai zaudējumos jautājat, kādēļ Tēvs jums nedod visu, ko jūs vēlaties, pat ja 
savā koncepcijā jūs vēlaties Žēlastības tikai savam labumam. Es atbildu jums: “Ja Es jums dotu visu, 
ko jūs vēlaties un atļautu visus priekus, kurus jūs pasaulē ilgojaties sasniegt, jūs to vēlāk ļoti nožēlotu, 
jo jūs pārliecinātos par savu iesūnošanu, par attīstības apstāšanos”. Jā, mācekļi, ja jums tas viss būtu, 



184

jūs neko netaupītu, bet šķiestos ar visu, jo tā ieguvei jums nav bijis ne jāpūlas, ne jāstrādā. Un otrādi, 
kad to, ko tagad jūs lūdzat, nebūdami pelnījuši, jūs saņemat pēc nopelniem, ar kādu mīlestību jūs to 
glabājat!

42. Kad beidzot Mans Vārds tiks saprasts? Kad Tas beidzot uzplauks jūsu sirdīs un nesīs Augļus 
jūsu garā? Domājiet par Mani tā, kā Es domāju par jums! Kas pasaulē jūtas vientuļš? Kas saka, ka 
esot bārenis? Ja jūs sagatavosieties, jūs vairs nejutīsieties vientuļi, jo visur jūs sajutīsiet Manu Klāt-
būtni. Meklējiet Mana Ceļa Gaismu un jums nebūs jābaidās ne no kā. Nepaļaujieties uz zinātnes 
gaismu vai uz cilvēku gudrību un zināšanām, jo prāta gaisma ir ļoti nespodra, lai vadītu garu uz Dieva 
Klātbūtni.

43. Patiesi, Es jums saku — tas, kas var pacelt jūs, ir Mīlestība. Mīlestībā ir atrodama Gudrība, 
jūtas un Pacēlums. Mīlestība ir visu Dieva Īpašību salikums un Dievs ir iededzinājis šo Liesmu visos 
garīgajos radījumos.

Reinkarnācijas ir iespējas
44. Cik daudz Lekciju Es jums esmu devis, lai jūs iemācītos mīlēt! Cik Iespēju, Dzīvību un Re-

inkarnāciju jums ir piešķīrusi Dievišķā Žēlsirdība! Katru Lekciju Es esmu jums atkārtojis tik reizes, 
cik ir bijis nepieciešams, lai jūs to iemācītos. Kad reiz tā ir apgūta, nav vairs nepieciešamības to lieki 
atkārtot, jo tad tā vairs nevar tikt aizmirsta.

No mācības Nr. 265. 

Garīgā pilnveidošanās
1. Mācekļi, nāciet Manā Stundā un meditējiet par Manu Mācību! Tad jūs redzēsiet, kā meditācijā 

jūs atradīsiet Vārda Jēgu, kas jums atklās jūsu dzīves patieso nozīmi.
2. Ja cilvēce no savas eksistences sākumiem būtu atzinusi, ka tās Dzīves Mērķis ir gara attīstība, 

tās dzīve un darbi būtu bijuši citādi. Bet jau kopš saviem pirmajiem soļiem cilvēce ir uzskatījusi sevi 
par kungu pār visu, kas tai tikai uz īsu laiku ir ticis uzticēts. To, kas tai bija uzticēts cēliem mērķiem, 
viņa ir izlietojusi netīriem nolūkiem.

3. Redziet, kā šī pasaule ar savu zinātni pūlas atklāt tikai zemišķo lielumu un varenību, pilnīgi ne-
rūpēdamās par garīgo pilnveidošanos. Bet, ja gars neattīsta savu varu un neizmanto spējas, kas tajā 
ir ieliktas, tā dzīvē nevarēs valdīt Miers, Mīlestība un patiesas Žēlsirdības jūtas.

4. Daudzi gribētu atbrīvot savu garu no šīs materiālistiskās, netikumīgās un egoistiskās dzīves, kas 
valda pasaulē, bet nespēj to, jo viņiem dzīves cīņa ir tik sarežģīta, rūgta un grūta, ka pat pats gars ir 
pārāk piesaistīts pie cilvēciskās dzīves uztraukumiem un problēmām.

5. Ja jūsu Zemes eksistence būtu vienkāršāka, jums būtu mazāk jācīnās un jums būtu brīvība un 
garam pietiktu laika nodarboties ar sev atbilstošiem uzdevumiem. 

6. Mani mazie mācekļi, jums nebūs jāpārveido cilvēce, jo tāds uzdevums pārsniedz jūsu iespējas. 
Jums ir jāizplata šī Dievišķā Vēsts, kura attīrīs cilvēkus no lielajām kļūdām, kādās tie ir dzīvojuši. 

7. Šis Uzdevums sēt garīgo Sēklu tik sausās augsnēs prasa Ticību, Mīlestību un Piepūli kā visi lielie 
darbi. Tādēļ Es jums saku, ka ne mirkli nešaubieties par to, vai Mani Dievišķie Plāni piepildīsies. Ja jūs 
šaubīsieties, jūs neko nepanāksiet. Jums ir jārīkojas kā to mācekļu kopumam, kurus Es sagatavoju. 

8. Nedomājiet, ka jūs esat šī garīgā Darba sācēji, bet saprotiet, ka jūs esat iepriekšējo paaudžu 
pūliņu turpinātāji, jūsu agrāko laiku brāļu paveikto Darbu turpinātāji.

9. Tādēļ Mācība, kuru Es jums nesu šodien, ir tā pati vakarējā un tā pati visu laiku. Ja arī jūs atrodat 
tajās kādas atšķirības, tad tās ir virspusējas un rodas tādēļ, ka Manas Mācības Izpausmes forma katrā 
Ērā ir bijusi atšķirīga, atbilstoša tā laika cilvēces garīgās attīstības pakāpei un arī tās tautas uztverei, 
kurai tā ir tikusi atklāta.

10. Jūsu uzdevums ir uzņemt Mani šodien. Jūsu Misija nebūs mazāk svarīga kā Manu sūtņu un 
apustuļu Misijas aizgājušajos Laikos. Mans Vārds apvienojumā ar jūsu darbu tīrību būs kā auglīga 
Sēkla, kurai ir lemts uzziedēt cilvēces sirdī. 

11. Vai jūs varētu ar Manu Vārdu un savu paraugu izmainīt cilvēku un tautu dzīves, kas gadsim-
tiem ir dzīvojuši tālu no Garīguma?



185

12. Saprotiet, vispirms jums ir jāsagatavojas, kamēr jūs kļūsiet par šīs Mācības meistariem un ar 
mīlestību varēsiet uzņemt savus brāļus, it kā tie būtu pirmklasnieki, kuri soli pa solim ir jāved no 
pirmās stundas līdz pat pēdējai. 

13. Lai neviens nezaudē šo tik vērtīgo Laiku, lai neviens nedomā nākotnē sākt pildīt savu Misiju, 
nebūdams pietiekami izmantojis šo Laiku! Tas lai uztrauc jūs tagad. Lai tad, kad pienāks cīņas stunda, 
jūs neizbītos. Lai jūsu Paļāvība uz to, ko jūs sludināsiet, būtu Absolūta. Jūs nedrīkstat baidīties, ka 
jūsu padomus viegli varētu iznīcināt ekscentriķi un materiālisti.

14. Baidās tāds, kas nav pilnīgi pārliecināts par Manu Patiesību. Tāds ir jāpārbauda, kamēr viņa 
sirdī beidzot pacelsies Ticības liesma.

15. Kad māceklis aizsniedz Žēlastību kļūt par skolotāju, tad viņa klātbūtne un vārdi būs saldi, mī-
loši, pārliecinoši. Tad viņš iedvesīs paļāvību no pirmā brīža. Viņa vārds parādīs, ka patiesi viņš pārzina 
to, ko viņš runā, ka viņš ir absolūti pārliecināts par to, ko māca un ka viņu inspirē Augstāka Gaisma. 
Kad labam māceklim uzbrūk pretinieki, viņš tos sagaidīs mierīgs, jo viņa sirds nebaidās ne no kā un 
viņa paļāvība uz To, Kas viņu ir mācījis, ir pilnīga. 

16. Patiesi, Es jums saku, kas vēlas sekot Man, lai būtu Mans māceklis, tam ir jānomet liekulības 
maska un jāuzvelk šķīstības un Patiesības apģērbs, kādā tērpjas viņa Skolotājs, jo Es esmu Patiesība.

17. Ir nepieciešams, lai pasaulē celtos Patiesības sējēji, kas izkaisītu Manu Balzāmu visos Ceļos, lai 
kurlie sāktu dzirdēt un aklie redzēt Manas Vēsts Gaismu.

18. Dievs Saviem radījumiem vēl tikai labu. Svētīti visi, kas palīdz šim Labajam realizēties!
19. Mana Vārda Atbalss un tas, ko jūs darāt, ir zināms jau daudzās vietās, tālu aiz tām robežām, 

kuras jūs spējat iedomāties. Lai gan skeptiķi, līdz kuriem ir nonākušas ziņas par Manu Komunikāciju, 
nespēj ticēt, ka kāda Mācība spētu pārveidot šo nesaskaņu pasauli par brālības ģimeni, lai tāda neti-
cība jūs neuztrauc, ne arī gadu daudzums, kas nepieciešams viņu atgriešanai. Jūs cīnieties, strādājiet 
šajā Darbā, jo tā jūs pamazām veidosiet Harmonijas pasauli un Sēkla izplatīsies.

20. Tauta, šis ir Pārbaudījumu laiks jums, izmantojiet to! Neko jums nedos vēlāk nožēlot un teikt: 
“Kungs, piedod man manu vājumu!” Ar to jūs nevarēsiet atgūt zaudētās iespējas, to var izdarīt vienīgi 
ar Darbiem un liecību par Manu Likumu. 

21. Es dodu jums šos Tēvišķos Padomus, lai jūs meditētu par tiem. Tāpat kā jūsu Debesu Tēvs Sev 
ir nospraudis Mīlestības, Dzīvības un Apmācības Plānu Saviem radījumiem, tāpat jūs, Viņā iedves-
moti, pieņemiet sev mīlestības, pazemības, paklausības, pastāvības un izpirkšanas plānu. 

Pārejošais un Mūžīgais
22. Cilvēkam ir vairāk rūpējusi sava cilvēciskā, nekā Garīgā Dzīve, lai gan viņš ir zinājis, ka ma-

teriālā ir pārejoša, bet garīgā — Mūžīga. Tas arī ir iemesls, kādēļ cilvēces civilizācija un zinātne ir 
attīstījušās, bet garīgi tā ir atpalikusi un aizmigusi savās reliģijās.

Evolūcijas Likums un iestrēgušās reliģijas
23. Pārbaudiet pēc kārtas visas reliģijas un jūs atzīsiet, ka it neviena no tām neevolucionē, neat-

tīstās un nepilnveidojas. Katra reklamē sevi kā augstāko Patiesību un to mācībspēki, ticēdami, ka ir 
atraduši tajās visu un zina par tām visu, nepūlas paspert pat solīti uz priekšu. 

24. Dievišķās Atklāsmes, Dieva Likumi, Mana Mācība un visas Manas Manifestācijas jau no sā-
kumiem ir likušas jums saprast, ka cilvēks ir evolūcijai pakļauta būtne. Kādēļ tad neviena no jūsu 
reliģijām neattaisno vai nepierāda šo Patiesību? Es jums saku, ka tikai tāda Mācība, kas cilvēkā modina 
garu, ienes tajā Gaismu, to attīsta un atklāj tam to, kas tajā ir apslēpts, kas viņu paceļ ikreiz, kad tas 
krīt un liek tam neapstājoties iet uz priekšu, tikai tāda Mācība ir Patiesības iedvesmota. Vai tieši tāda 
Mana Mācība jums nav atklājusies visos Laikos? Taču jūs garīgi esat apstājušies attīstībā jau sen. Jūs 
vairāk ir nodarbinājis tas, kas skar jūsu materiālo dzīvi, nekā tās garīgā puse. Lai pēdējo neatmestu 
pavisam, jūs savas reliģijas esat iekārtojuši tā, ka tās ne mazākajā mērā netraucē jums pildīt jūsu pie-
nākumus un darbus pasaulē. Izpildot jūsu reliģiskās tradīcijas, jūs ticat, ka esat jau izpildījuši pienā-
kumus Dieva priekšā. Tā jūs pūlaties nomierināt savu sirdsapziņu un ticiet, ka esat sev nodrošinājuši 
ieeju Godībā.

25. Kāda neziņa, cilvēce! Kad beidzot jūs modīsieties realitātei? Kā jūs nesaprotat, ka izpildot jūsu 
reliģiju prasības, jūs ne Man, ne savam garam nedodat neko! 



186

26. Kad jūs izejat no saviem tempļiem, jūs sakāt: “Nu es ar Dievu esmu kārtībā”, un tai pašā mirklī 
jūs izdarāt lielu kļūdu, jo ticat, ka esat kaut ko devuši Man. Bet jums ir jāzina, ka jums nav it nekā, ko 
dot Man, jums tikai ir ļoti daudz, ko saņemt no Manis un ko dot jums pašiem sev.

27. Jūs domājat, ka Bauslības pildīšana nozīmē piedalīšanos rituālos jūsu tempļos un tā ir vēl viena 
smaga kļūda. Tām vietām būtu jābūt skolām, kur apmācīt mācekļus, lai tie vēlāk savas dzīves Ceļos 
lietotu praksē šeit gūtās zināšanas. Tā būtu pareizā Bauslības pildīšana.

Kari, kataklizmas un to cēloņi
28. Redziet, kādas nesaskaņas valda starp cilvēkiem, kādas traģēdijas notiek starp laulātajiem, kādi 

netikumi un morāles trūkums visapkārt, kādi kari starp tautām! Tas viss ir tādēļ, ka esat atmetuši 
Dieva Likumus un no esat no tiem tik ļoti attālinājušies.

29. Cilvēcei trūkst Garīgās Izglītības, tai nav ne jausmas par savas garīgās evolūcijas gaitu. 
30. Intensīvās sāpes, kas gāžas pār pasauli tik dažādās formās ir cilvēku sastrādāto kļūdu sekas. 

Bet jūs nesaprotat Manu Tiesu, būdami akli savu ambīciju dēļ, citi — naida dēļ.
31. Mācekļi, saprotiet, cik plašs ir šīs Atklāsmes iedarbības lauks, aptveriet šīs Ziņas nozīmību 

cilvēces garam, tad jūs sapratīsiet, kādēļ Es esmu nācis runāt ar jums un kādēļ Mana Manifestācija 
starp jums ir turpinājusies tik ilgu laiku.

No mācības Nr. 266.

Zinātne un Mīlestība
58. Tā nebūs ne zinātne, ne mūsdienu mācības, kas nesīs cilvēcei Mieru un rādīs tai Ceļu uz Ga-

rīgumu. Lai tas notiktu, ir jānāk Gaismai no Debesīm, kas apgaismotu jūsu prātus un atklātu jums 
Patiesības Ceļu.

59. Zinātne tādā veidā, kā tā ir attīstījusies šodien, nekad nespēs padarīt cilvēka sirds šķiedras tik 
jūtīgas, lai tās spētu uztvert un skatīt Garīgo.

60. Man jums ir jāsaka, ja cilvēces zinātne būtu sev spraudusi mērķi meklēt Mani savos pamatos, 
tad ar tās starpniecību cilvēki būtu varējuši sajust Manu Klātbūtni. Bet cilvēki redz Mani katrā brī-
numā, kuru tie atklāj un tomēr kā akli tie turpina Mani noliegt.

61. Daba, kuru cilvēki čakli pēta, pastāvīgi runā par Mani, atklādama Manu Varu, Manu Mīlestību 
un Taisnīgumu. Cilvēks cenšas tikai izzināt un akumulēt varu, neņemdams vērā to, ka visu viņa dar-
bību iedvesmotājai un iesākumam ir jābūt Mīlestībai, kā tas ir bijis visos Radītāja Darbos. 

Pravietojumi par Dieva Tiesu
62. Vai jūs neredzat, kā Daba, tās Elementi un tās Spēki runā par Mani? Tā ir uzņēmusies atvērt 

cilvēces acis Patiesībai. No tās klēpja cilvēcei plūdīs straumēm Lekcijas, kuras līdz šim ir bijušas aiz-
turētas. No Zemes iekšām pacelsies Taisnības un Tiesas balsis. Telpā būs satricinājumi un pasaules, 
kas griežas tālu no jums, sūtīs jums savas Vēstis.

63. Kad tas viss iesāksies un zinātnes cilvēki ar visu savu varu jutīsies mazi un nespēcīgi, lai ap-
stādinātu atraisītos Spēkus, kas visur sēs taisnīgu Tiesu, tad cilvēks, šausmās par saviem darbiem, 
atkāpsies un beigās izsauksies: “Kungs, tas esi Tu, Tu esi šeit klāt, tā ir Tava Balss, tā ir Tava Tiesa, 
kas šeit atklājas!” 

64. Tā būs Tiesas, baiļu un Nožēlas diena daudziem.
65. Sāpes būs tik lielas, ka cilvēkos veidosies tumsa un liksies, it kā tos segtu melns sēru un skumju 

apmetnis. Tad no cilvēku gara pacelsies lūgšana. Tas būs baiļu pilns “pazudušā dēla” lūgums, kad tas 
pārguris un slims būs atvilcies pie Tēva mājas vārtiem.

66. Svētīts būs tas mirklis, kad beidzot cilvēki attaisīs gara acis Patiesības Gaismai! Tad viņu pagāt-
ne tiks piedota un viņu dzīvē uzausīs jauna Saule, kas pārveidos dzīvi, atjaunos un darīs to cēlu.

67. Tad cilvēks ar lielu bijību ieies zinātnes ceļos, bet tas būs pēc tam, kad jau būs izdzerts Rūgtais 
Biķeris līdz pašam dibenam. Tad mērķi un ideāli, kas iedvesmos viņus pētīt Dabas noslēpumus, būs 
cēli.

68. Pēc tumsības no jauna ausīs Gaisma un tās skaidrībā caur garīgām un cēlām jūtām cilvēki 



187

redzēs dzīvi. Nokritīs reliģiskā fanātisma apsējs un cilvēki sajutīs Manu Klātbūtni. Pēc tam, kad šī 
Mācība būs tikusi noliegta un vajāta, to uzņems kā patiesu Dievišķo Atklāsmi un tā izpletīsies pār visu 
pasauli, nostiprinādama cilvēkus uz Gaismas, Ticības, Labā un Taisnīguma Ceļa.

69. Kādēļ jūs šaubāties par tik lielu prieku, kuru Es jums pasludinu? Vai patiesi visam, kas jūs 
sagaida, mūžīgi ir jānāk vienīgi darīt sliktāku un sarūgtināt jūsu dzīvi? Nē, Mana tauta, tā, kā Es 
prognozēju jums sēru, sāpju, sarūgtinājuma un posta dienas, tāpat Es pasludinu jums arī dienas, kad 
prātos atgriezīsies Gaisma, sirdīs Miers un Būtība garos.

70. Jūs esat tik pieraduši saņemt vienu sliktu ziņu pēc otras, vienu nelaimi pēc otras, ka vairs ne-
sagaidāt neko labu, ka vairs neticat labām izmaiņām, jūs esat jau zaudējuši ticību Labajam. Bet, ja jūs 
dzīvi ilgojaties, lai cilvēce atgrieztos uz Labā un Brālības Ceļa, tad sējiet jau savu mazo Sēklu, pildiet 
Dieva Gribu, negaidot, lai citi nāktu jūs mācīt, kā to izdarīt. 

No mācības Nr. 269. 

Visu Laiku garīgais Izraēls
1. Garīgā Izraēla tauta, kas nesat garā iegravētu Jehovas Gribu un Jēzus Mācību, saņemiet Manu 

Vārdu, kuru Es jums dodu caur cilvēku. Atveriet acis un vērojiet šī Laika notikumus, lai jūs atzītu, 
ka Es atkal esmu atnācis komunicēt ar jums. Klausieties Manu Vārdu un analizējiet to, uzņemiet tā 
Būtību, lai kopā ar divām iepriekšējām Derībām jūs izveidotu vienu kopēju Grāmatu, kuru varētu 
studēt Mūžīgi.

2. Es apmīļoju jūsu sirdi. Ar pārbaudījumiem Es to sagatavoju nākamiem laikiem, jo pēc Manas 
“Aiziešanas” jūs paliksiet Manā vietā. Šajā Rītausmā jūs esat atcerējušies Manas Ciešanas. Jūs esat 
atcerējušies un meditējuši par tā Meistara Darbiem, nedarot pazīstamas šīs Svētās Lekcijas. Jūs esat 
dzīvojuši tajās dienās, jo esat tie paši gari, kuri toreiz pārsteigti un ar izbailēm vērojāt Manu Ceļo-
jumu no sākuma līdz beigām. Jūs pārsteidza Mana Pazemība, jūs vērojāt Manu Piedzimšanu naba-
dzīgā ģimenē, kurai nepiederēja pat sava pajumte. Es biju nācis jums vienīgi mācīt, kā dzīvot, pildot 
Dieva Likumu. Daudzi no jums nesaprata manu Vārdu un Manu Darbu nozīmi. Tā pagāja laiks, jūs 
atcerējāties Mani un Mani Paraugi bija jūsu priekšā kā Atvērta Grāmata. Šodien jūs esat atgriezušies 
uz Zemes un atkal Es esmu jums ļoti tuvu. Atkal jūs šaubāties par Vārdu, kuru Es jums dodu caur 
cilvēku. Neapmierināti jūs esat Man jautājuši, kādēļ Es esot izvēlējies šādus starpniekus un kādēļ Es 
tādā formā veidojot savu Darbu — ārpus jebkuras baznīcas. Es jums saku, ka Es esmu nonācis pie 
Savas garīgā Izraēla tautas, kas savā lielākajā daļā ir inkarnēta šajā tautā. Pārējie ir izkaisīti visās citās 
nācijās, kur Es viņus esmu sūtījis. Ar tiem Es sazinos garīgi. Tie ir Mani izvēlētie, kas ir palikuši Man 
uzticīgi. Viņi nav aptraipījuši savas sirdis un garus un tādēļ ir spējīgi uztvert Manas Iedvesmas. Caur 
viņiem Es nododu pasaulei Gudrības Bagātību.

3. Mana Balss nebeidz saukt sirdis. Mana Gaisma izpaužas Sirdsapziņā, dodama tai spēku pa-
mosties un pievilkt garus. Es nepieļaušu, lai šī cilvēce, kuru Es tik ļoti mīlu, pārietu Garīgajā Pasaulē 
savā materiālismā. Pārbaudījumi apturēs to, un, kad tai pienāks Mans Vārds, pamodīsies tās spējas, 
tās sirds kļūs jūtīga un tās Ceļš paliks apzīmogots. Tad tā sauks Mani, Manī meklēs sev Balzāmu un 
kļūs par Manu mācekli.

4. Es izveidošu ap jums garīgas labklājības gaisotni un jūsu tuvumā būs vislabvēlīgākā vide garīgam 
Pacēlumam. Esiet pacietīgi ar neticīgajiem un jūs redzēsiet, ka pēc kāda laika Manas Manifestācijas 
tiks uzņemtas kā Patiesas un Mans Vārds tiks cienīts.

5. Cik gan stipri Es jūs mīlu, ak cilvēce! Un cik ļoti Es ilgojos, lai starp jums valdītu brālība un 
vienprātība!

6. Esiet nenogurdināmi, Mani jaunie mācekļi, runāt par šo Patiesību! Jūsu izšķirīgajos brīžos jūs 
atraisīsiet savas trulās lūpas, kas citādi aiz bailēm neizrunā Manu Vārdu. Viens pats vārds, pateikts 
Manā Vārdā, var glābt grēcinieku, noslēgt bezdibeni, apstādināt ceļā tos, kas spītīgi turas pie ļaunā. 
Vai jūs pazīstat Varu, kāda piemīt Manam Vārdam? Vai jūs pazīstat savas varas Spēku? Runājiet ar 
piemēriem un pildiet šo Mana Darba daļu, kuru Es esmu uzticējis jums, pārējo izdarīšu Es.

7. Es jūs uzlūkoju kā Savus Otrā Laika mācekļus. Starp jums ir tādi, kas pārstāv Jāni, Pēteri, 
Tomu un arī Jūdu. Viņi, būdami nemācīti, runāja apbrīnojamas Lekcijas un darīja brīnumus, atda-



188

rinādami Mani. 
8. Svētīti, kas tic, neredzot! Svētīts, kas Man nav prasījis gaišredzības dāvanu, lai varētu ticēt, jo 

tāds Mani ir redzējis ar savas Ticības acīm, tāds ir pazinis Mana Vārda augļa garšu un ir ar to piesāti-
nājies. Tāpat svētīti arī tie, kas, saņēmuši šo dārgo Dāvanu kā Misiju, ir liecinājuši par Mani.

9. Es savākšu visus jūsu sējas augļus, pat vismazākos, kurus jūs Man pasniedzat, tiem Es likšu 
vairoties, jo tāda ir Mana Griba.

Atvērtais “6. zīmogs”
10. Grāmata, kura Debesīs bija aizzīmogota, tagad ir atvērta Sestajā Nodaļā. Tā ir “Septiņu Zīmogu 

Grāmata”, tajā ir ierakstīta Gudrība un Taisnība, to atvēra Mana Mīlestība pret jums, lai atklātu jums 
dziļas Mācības.

11. Cilvēks uz Zemes ir dzīvojis piecos Etapos, Dievišķās Gara Dvesmas stiprināts. Tomēr ne-
skatoties uz to, viņš nav sapratis Dzīves garīgo Jēgu, savas eksistences Uzdevumu, savu Mērķi un 
savu Būtību. Tas viss ir bijis kā nepieejams noslēpums kā viņa prātam, tā garam — kā aizzīmogota 
Grāmata, kuras Saturu viņš nav spējis saprast. Cilvēks gan ir vārgi apjautis Garīgās Dzīves esamību, 
tomēr skaidri nav izpratis garu Attīstības Kāpnes, kuras ved būtnes tuvāk Dievam. Cilvēks ir bijis 
neziņā par savu viscēlāko Misiju uz Zemes un nav pazinis tos tikumus un spējas, kas veido viņa gara 
daļu. Tādēļ viņš nav spējis uzvarēt cīņā, pacelties pār cilvēku dzīves postu un garīgi pilnveidoties, lai 
varētu dzīvot Mūžīgajā Gaismā. 

Visu ļaunumu cēlonis ir neziņa
12. Dievišķajai Grāmatai bija jāatveras, lai cilvēki saskatītu tās Saturu un tā varētu glābties no 

neziņas tumsas, kas ir visu pasaules ļaunumu sākums. Kas varētu atvērt šo Grāmatu? Varbūt teologi, 
zinātnieki vai filozofi? Nē, neviens. Pat taisnie gari jums nevarēja atklāt tās Saturu, jo tas, ko glabāja 
Grāmata, bija Dieva Gudrība. 

13. Vienīgi Kristus, Dieva Vārds, Dievišķā Mīlestība varēja to izdarīt. Bet tomēr bija nepieciešams 
gaidīt, kamēr cilvēce kļūtu spējīga uzņemt Dievišķās Atklāsmes un neapžilbinātos līdz aklumam no 
Manas Dievišķās garīgās Klātbūtnes spožuma. Tā cilvēcei vajadzēja izdzīvot piecus pārbaudījumu, 
mācību, pieredzes un evolūcijas Etapus, lai sasniegtu atbilstošu gatavību, kas ļautu tai pazīt noslēpu-
mus, kurus tai glabāja Dievišķais Arkanums.

14. Dieva Likums un Viņa Vārds, dots cilvēcei caur Jēzu un visiem sūtņiem un praviešiem, bija 
kā Sēkla, kas uzturēja cilvēcē dzīvu Dievišķo Apsolījumu, kas vienmēr ir sludinājis visiem cilvēkiem 
Gaismu, Glābšanu un Taisnību. 

15. Šis ir gaidītais lielās Atklāsmes Laiks, kad cilvēkiem tiks darīts saprotams viss, kas tai ir dots 
visos Laikos, kad jūs zināsiet, Kas ir jūsu Tēvs, kas esat jūs un kāda ir jūsu eksistences jēga.

16. Šis ir Laiks, kad, pateicoties jūsu sasniegtajai garīgajai attīstībai, pārciestajiem pārbaudījumiem 
un iegūtajai pieredzei, jūs jau spējat saņemt no Mana Gara savējā Gudrības Gaismu, kura tika glabāta 
jūsu gatavības Laikam. Kad cilvēce jau bija sasniegusi vajadzīgo attīstības pakāpi, lai varētu uzņemt 
Manu Vēsti, Es sūtīju tai pirmo Savas Gaismas Staru, kurš ir tieši šis Vārds, kuru caur vienkāršiem 
cilvēkiem ekstāzē Es esmu licis dzirdēt jums tagad. 

17. Šis Gaismas Stars ir nācis jūs tikai sagatavot. Tas ir kā Rītausmas Gaismiņa, kas pasludina jauno 
Dienu. Vēlāk jūs saņemsiet pilnu Manu Gaismu, kas spoži apgaismos jūsu dzīvi un līdz pēdējai aizdzīs 
visas neziņas, grēka un posta ēnas.

18. Šis Laiks, kura Ausmu jūs saskatāt Bezgalībā, ir Sestais Etaps, kas cilvēces garīgajā dzīvē jau sākas. 
Tas ir Gaismas, Atklāsmju, seno un aizmirsto Pravietojumu Piepildīšanās Laiks. Sestais Zīmogs, attai-
soties, izlej savu Gudrības Saturu bagātīgi jūsu garā ar Taisnības noskaidrošanas un Atklāsmju Vēsti.

19. Jums tas ir Sestais Etaps jeb Trešais Laiks, kad Es ar jums runāju tuvāk, nekā Pirmajā Laikā, 
kad Es materializēju dažādās formās Vārdu un Savu Klātbūtni, tuvāk, nekā Otrajā Laikā, kad Es hu-
manizēju Savu Vārdu, lai uzrunātu jūsu sirdis.

20. Šodien Es atkal lieku Sevi dzirdēt, bet vairs ne jūsu sajūtām, pat ne jūsu sirdīm, šodien Es 
runāju ar jūsu garu, mācīdams tam Ceļu, kā pacelties uz Gaismas pilno, Mūžīgo un laimīgo Gara 
Valstību.

21. Ko glabā Dieva Grāmatas attaisītais Sestais Zīmogs, kurā ir ierakstīti jūsu vārdi un jūsu uzde-



189

vumi? Tajā ir Mācības, ļoti lieli Pārbaudījumi un Gudrības Atklāsmes.

“Lielais Klusums” pirms “7.Zīmoga” Atvēršanas (skat. māc. 53,56)
22. Kāda ir Manu kalpu Misija šajā Etapā? Lūgt, meditēt, atjaunoties, sēt vienotību, Mieru un gara 

Gaismu, attīstīt savas spējas un dāvanas, cīnīties par garīgu pacēlumu, iznīcināt neziņu, netikumu, 
fanātismu, — vienā vārdā ļaunumu, kas tik dažādās formās izpaužas sabiedrībā. Kad cilvēki beigs 
nīst, nogalināt un nodot, kad no sirds sirdī, no tautas tautā būs izplatījusies piedošana un žēlsirdība, 
kad vairs neplūdīs asinis un asaras, tad iestāsies “Lielais Klusums”, kas nozīmēs komunikāciju no gara 
uz Garu. Tad Es atvēršu Pēdējo, Septīto Zīmogu. Tad, tajā Etapā cilvēki mīlēs cits citu tā, kā Es tiem 
mācīju, dzīvodams uz Zemes.

23. Te jums Mans Vārds — īss un vienkāršs, kā Tas jums vienmēr ir atklājies — šoreiz par 
“Septiņiem Eīmogiem”, par kuriem jūs esat ilgojušies saprast no Dievišķās Gudrības un Taisnības 
Grāmatas.

24. Tagad dzirdējuši, saprotiet, jo vēlāk vajadzēs pravietot, atklāt un mācīt.

No mācības Nr. 271.

Materiālā evolūcija un garīgais satrēgums
37. Gara Evolūcijas Ceļā kā milzu traucēklis ir nostājies materiālisms un šī mūra priekšā cilvēce 

ir apstājusies.
38. Jūsu pasaule ir attīstījusi savu prātu, to pielietodama vienīgi materiālajā zinātnē, taču tās priekš-

stati par Garīgā eksistenci vēl ir truli un nevarīgi un tās atziņa par visu, kas nepieder vienīgi matērijai, 
ir atpalikusi.

39. Šim Laikmetam, kurā jūs dzīvojat, ir divas fāzes: pirmā — prāta attīstības fāze un otrā — garīgā 
sastrēguma un apstāšanās fāze. 

40. Patiesi Gara Gaisma spīd pār prātiem un tādēļ tajos rodas lielas Dievišķas Iedvesmas, kuru 
Augļi pārsteigs pasauli. Cilvēka prāts meklē brīvību un izplešanās telpu. Cilvēks iedziļinās Dabas 
pētīšanā, viņš izpēta to sīki, atklāj, priecājas un brīnās, bet nekad nešaubās. Taču tad, kad cilvēkā 
radīsies vēlēšanās noskaidrot materiālā attiecību pret Garīgo un to, kas patiesi atrodas ārpus viņam 
pazīstamās matērijas, tad viņš izbīsies, baidīsies ieiet nezināmajā, tajā, ko tic esam aizliegtu, tajā, kas 
pieder vienīgi cēlām būtnēm, kuras ir cienīgas meklēt Dieva Noslēpumos.

41. Te viņš izrādīsies vājš un kūtrs, nespējīgs ar gribu uzveikt aizspriedumus, kas viņu nomāc. Te 
viņš atklās, ka ir nepareizu interpretāciju vergs.

42. Cilvēku inteliģences attīstība nekad nebūs pilnīga, ja viņš neizrausies arī garīgajā plāksnē. Re-
dziet, cik milzīga ir jūsu garīgā atpalicība, jo jūs sevi esat pilnīgi veltījuši Zemes dzīvei.

Gara Dzīve
43. Cilvēks ir citu cilvēku gribas vergs, baznīcu lāstu, dažādu sodu un draudu upuris, bet ko viņš 

ar to ir sasniedzis? Tā viņš ir pazaudējis ilgas reiz saprast un sasniegt Augtāko Atziņu, kādai tam 
vajadzētu piederēt. Tā viņš ir traucējis sev noskaidrot to, ko absurdā kārtā vienmēr ir uzskatījis par 
noslēpumu — Garīgo Dzīvi!

44. Vai jūs domājat, ka Gara Dzīve Zemes cilvēkiem vienmēr paliks noslēpums? Tā domāt ir liela 
kļūda. Patiesi, Es jums saku, kamēr jūs nepazīsat savu izcelsmi un nezināt neko no tā, kas pieder 
garam, jūs ar visu savas zinātnes attīstību nebeigsiet būt radījumi, kas dzīvo niecīgā pasaulē starp au-
giem un dzīvniekiem. Jūs turpināsiet naidoties savos karos un pār jūsu dzīvi turpinās valdīt sāpes.

45. Ja jūs neatklāsiet to, ko slēpjat savā būtnē un neatklāsiet savos līdzcilvēkos garīgu brāli, vai jūs 
spēsiet patiesi mīlēt cits citu? Nē, cilvēce, pat, ja jūs domājat, ka pazīstat Mani un Mani mīlat un se-
kojat Man! Ja jūs Manu Mācību uztversiet virspusēji, tad gan jūsu ticība, gan zināšanas, gan mīlestība 
būs neīsti.

 



190

No mācības Nr. 276. 

1. Starp tiem, kas nāk Mani klausīties, Es redzu tādus, kas ir atnākuši pirmo reizi. Viņi bija dzir-
dējuši to liecību, kas bija agrāk aicināti uz Manu Garīgo Banketu, taču bija pretojušies noticēt Manai 
Klātbūtnei un Trešā Laika Atnākšanai. 

2. Viņi ir nākuši, pārvarēdami traucēkļus un aizspriedumus. Jau dzirdot pirmos Vārdus, kurus 
izrunāja starpnieks, viņi ir izsaukušies: “Skolotāj, tas esat Jūs! Es pazīstu Jūsu Vārda Būtību, mans 
gars nodreb”. 

3. Svētīti, kas izdzirdot Manu Vārdu vēl Manas Komunikācijas un 1950. gada beigās, tic Manai 
Klātbūtnei, jo, patiesi, Es saku, Mana Būtība nešķirsies no viņu sirdīm arī pēc Manas “Aiziešanas”.

Cilvēces ilgas pēc Miera
4. Mana Balss sauc visus cilvēkus, jo daudziem gariem jau tuvojas viņu Zemes ceļojuma beigas. 

Viņu satriektība, riebums, viņu sirds bēdas pierāda, ka tie jau ilgojas pēc Cēlāka Mājokļa, pēc Labā-
kas Pasaules. Bet ir nepieciešams, lai viņi savu pēdējo šīspasaules etapu nodzīvotu paklausībā savai 
Sirdsapziņai. Tad viņu pēdējo soļu pēdas būtu svētība paaudzēm, kas aiz viņiem sekos pildīt savas 
Misijas pasaulē.

5. Daudzu cilvēku skumju iemesls ir tas, ka savā garajā Ceļojumā tie nav atraduši nevienu kuplu 
Koku, kura ēnā atpūsties. Bija gan koki viņu Ceļā, bet tie bija sausi un to sēklas bija tukšas. 

6. Visi cilvēki, kas ir Mani meklējuši, kas ilgi ir Mani gaidījuši, ātri sadzirdēs Manu Balsi un steig-
sies uz Aicinājumu, jo viņu sirdīs nav izdzisusi pēdējā cerības un ticības liesmiņa.

7. Viņus gaida Mans garīgais Darbs. Tas arī ir tas kuplais Koks, kuru tie meklē, kura paēnā tie 
ilgojas atpūsties un ar kura augļiem tie vēlas stiprināties.

8. Tad, kad tie būs ieradušies, apmierinājuši badu un dzesējuši slāpes un priecādamies atpūtīsies, 
tie savā iztēlē redzēs paslīdam garām visu savu pagātni — moku pilno Ceļojumu pa tuksnesi, tumsu 
ar tās kārdināšanām, briesmu, nelaimju un nāves pilnos bezdibeņus. Vienu pēc otra tie atcerēsies 
rūgtuma kausus, kurus bija dzēruši un skatīs sevī grūtā Ceļojuma cīņu pēdas.

9. Tad viņi atgūs Mieru. Es tos gaidu. Attīriet jūs viņiem Ceļu, lai viņi nepazustu un sagatavojiet 
himnu, ar kuru viņus uzņemt ar prieku un svētkiem sirdī. 

10. Viņi iesāka kā pirmklasnieki Manu Jauno Atklāsmju priekšā, bet vēlāk ar savu mīlestību un 
degsmi kļuva par mācekļiem. Kad viņu gars bija jau patiesi nostiprinājies un piesūcies šīs Būtības, viņi 
vairs nemeklēja Koku, lai atpūstos ēnā. Tad tie jau visur sajuta Manu Klātbūtni un tajā atrada Ēnu, 
Patvērumu, Augli, Atpūtu un Mieru.

11. Cik ļoti svarīgi ir, lai pēdējie atrastu pirmos stiprus un varētu stiprināties ar viņu labo piemēru, 
lai jau no pirmajiem soļiem tie atrastos uz paklausības, degsmes un šķīstības Ceļa.

12. Jums Es esmu kā Skolotājs, bet, ja Es manifestētos kā Tiesnesis, jūs izbītos. Tad jūs gribētu 
vienā mirklī attīrīties līdz pat nenozīmīgākajam traipiņam, lai varētu Manā Priekšā parādīties tīri. 
Jūsu nožēla par to, ka esat Mani apvainojuši, izlītu asarās un jūsu gars Mani meklētu lūgšanā. Kad 
jūs saprastu, ka tā esat veikuši labu attīrīšanās aktu, jūs nomierinātos un sāktu justies cienīgi dzirdēt 
Dievišķā Tiesneša Vārdu, kas nāk aizskart garus ar Savu Gaismu.

13. Svētīti, kas nožēlo un cieši apņemas izlaboties un atjaunoties, jo tie spēs pacelties pār netīro 
un lieko. Ja jūs neatgriežaties, nemeditējat un netaisāties laboties, jūs nevarat likt pamatus Svētnīcai, 
kura jums ir jāuzceļ garā. Ja jūs atzīsiet savas kļūdas un apņemsieties turpmāk cīnīties, lai no tām 
atbrīvotos, jūs visos darbos sāks vadīt Sirdsapziņa.

14. Tagad jau tālu ir tas laiks, kad cilvēki meklēja attīrīšanos ar nevainīgu upuru ziedošanas starp-
niecību. Jūs esat sapratuši arī gavēņa nelietderīgumu un nepareizi izprasto t. s. “grēku nožēlu” tukšu-
mu. Tagad jūs saprotat, ka tikai atjaunošanās un Garīgums var dot jūsu garam Mieru un Gaismu.

15. Es nācu Otrajā Laikā kā Cilvēks sludināt Savu Patiesību ar Paraugu. Es apstādināju bezjēdzīgo 
nevainīgo un bezapziņas būtņu upurēšanu, Pats upurēdams Sevi Pilnīgā Lekcijā uz Mīlestības Altāra. 
Jūs saucāt Mani par Dieva Jēru, jo tā tauta bija nokāvusi Mani savos tradicionālajos svētkos. Manas 
Asinis tika izlietas, lai mācītu cilvēcei tās Izpirkšanas Ceļu. No Krusta tika izlieta Mana Dievišķā 
Mīlestība pār visu laiku cilvēci, lai tā varētu iedvesmoties no tā Parauga, no tā Vārda, no tās Pilnīgās 
Dzīves un tā atrast savu Pestīšanu, Attīrīšanos no grēkiem un gara Pacēlumu.



191

16. Jūs jau saprotat, ka Es nācu dot Piemēru, bet jums ir jāizcīna sev nopelni, atdarinot Mani, lai 
varētu iegūt Mūžīgā Miera Mājokli, Gaismas tērpu un neizsmeļamu Laimi.

Komunikācija no gara uz Garu
17. Es Savā apustulātā jaunos mācekļus gribu redzēt stiprus, garīgus un pilnus ar zināšanu Gaismu. 

Zināšanas Es esmu jums devis caur Savām Atklāsmēm visos trijos Laikos. Es negribu, lai jūs analizētu 
Manu Garu vai ko citu, kas pieder Garīgajai Pasaulei tā, it kā tie būtu materiāli objekti. Negribu, lai 
Mani studētu ar zinātnieku metodēm, jo tad jūs kristu lielos un nožēlojamos apjukumos. Es mācu 
jums pacelties garā ar lūgšanas palīdzību, lai pazemīgi un ar cieņu konsultētos ar savu Tēvu. Tad jums 
pavērsies Zināšanu Krātuve, lai jūs varētu redzēt to, kas ir nolikts jūsu saprašanai un jūs jutīsiet, kā 
jūsu prātā ienāk Dievišķās Iedvesmas Gaisma. 

18. Lūgšana ir jūsu garam atklāts līdzeklis, kas jums ļauj nonākt pie Manis ar jūsu jautājumiem, 
vajadzībām un ilgām pēc Gaismas. Caur šādu komunikāciju jūs izkliedēsiet savas šaubas un atvilksiet 
aizkaru kādam noslēpumam.

19. Lūgšana ir gara — Gara komunikācijas sākums. Tāda saziņa būs parasta nākamos Laikos un 
tad tā dos Augļus cilvēcei. Šodien Es šo visu atklāju tautai, kas Mani klausās, kas ir G arīguma laika 
priekšteču tauta.

20. Tikai nedomājiet, ka tad Mans Gars sāks vibrēt virs ikviena cilvēka gara. Patiesi, Es jums saku, 
Mana Vibrācija, Mana Iedvesma, Klātbūtne un Gaisma ir bijusi ar cilvēkiem visos Laikos, taču viņi 
nekad nav bijuši gatavi tieši uzņemt Manus Vētījumus. 

21. Vienmēr Es esmu gājis pie jums, ar jums runājis, jūs meklējis, bet jūs, gluži otrādi, nekad ne-
esat nākuši pie Manis pa Patieso Ceļu, nekad neesat runājuši ar Mani Gara valodā un neesat Mani 
meklējuši tur, kur Es patiesi atrodos.

22. Nekļūstiet mazdūšīgi Mana Vārda priekšā, kad Es norādu jums trūkumus! Es jums saku arī, 
ka visas cilvēces kļūdas un trūkumi ir piedoti, kad Es atveru tās garam jauno Gaismas Laikmetu, kad 
tas pazīs savas nepilnības un celsies no sava sastinguma, pazīs Patiesību Manā Darbā, ko līdz šim 
nebija spējis.

23. Vai jūs gribētu, lai rīt uz jūsu jautājumiem atbildētu Mana Balss? Mācieties lūgt! Ja jūs to ne-
mācēsiet, atbildēs jūsu prāts. Bet ko tas jums varētu atklāt, ja nekad tas nav iekļuvis Gara Valstībā? 
Ļaujiet, lai gars paceļas, tas var nonākt pie Manis, klauvēt pie Manas Mīlestības un Gudrības durvīm. 
Tikai caur garu jūs varat atklāt Brīnišķīgu Dzīvi, ko citādi jūs neatklāsiet nekad.

24. Ieejiet Mana Vārda Pamatos, ak mācekļi, un tur jūs atradīsiet šodienas Mācības Būtību.
25. Es esmu jūsu Draugs, Kam jūs varat uzticēt savus noslēpumus, kas visu atdod par jums.

Lūgšana un Atjaunošanās
26. Jūs nākat uzticēt Man savas sirdssāpes un vēlaties, lai Es jūs no tām atbrīvotu. To Es patiesi 

jums došu, bet tikai tad, kad jūs sapratīsiet, ka ļaunumu nedrīkst ārstēt virspusēji, bet ir jāķeras klāt tā 
cēlonim, un bez lūgšanas un prasīšanas vēl ir nepieciešama izlabošanās, pārdomas un atjaunošanās.

27. Kāds ieguvums jums būtu no tā, ja Es jūs dziedinātu vai atbrīvotu no kādām ciešanām, bet jūs 
turpinātu izraisīt savas nelaimes?

28. Lūdziet, lai saņemtu Manu Gaismu, kas ļautu jums atklāt jūsu pārbaudījumu un nelaimju 
cēloņus un avotus. Lūdziet, lai jūs savā pazemībā justos stiprināti, bet vispirms jums ir jāpieliek visa 
griba, lai izvairītos no visa, kas varētu kaitēt jūsu garam vai miesai.

29. Nāciet visi pie Manis un dziedinieties no savām nelaimēm. Lieciet, lai jūsu Ticība veic Brīnumu 
un atgriež jums veselību un ļauj jums sasniegt Pestīšanu. Brīnums nav Manī, bet jūsos! Neaizmirstiet, 
ka jums vairs nav jāaizsniedz Mans Apmetnis, lai saņemtu Brīnumu, bet gan jums ar savu Ticību un 
garīgo Pacēlumu ir jānonāk Mana Gara priekšā.

30. Cik daudzi jau ir atraduši savu dziedināšanu šādā Ceļā, jo īstajā laikā ir mācējuši atklāt savu 
nelaimju cēloni un visu savu Ticību un gribu viņi ir ziedojuši tā pārvarēšanai. Bet daudzi apbēdināti, 
apjukuši un vīlušies ir attālinājušies, nesasnieguši to, ko bija vēlējušies, jo tie ticēja, ka pietiktu tikai 
tuvoties kādai no šīs Atklāsmes vietām vai arī tikai lūgt, lai jau sasniegtu ilgoto. Tie nekad neinte-
resējās par savu ciešanu cēloņiem un viņiem bija jāattālinās, nesasniegušiem meklēto rezultātu. Tie 
ir tie, kas dzīvo bez gara Gaismas, kas nezina savu ciešanu cēloņus un augsto vērtību, kāda piemīt 



192

veselībai un Mieram.
31. Lielākā daļa cilvēku nes Tomu savā sirdī. Lai varētu ticēt, viņiem ir jāaptausta. Bet Es jums 

saku, ka tāda pārbaude, kāda toreiz tika atļauta visneticīgākajam no Maniem mācekļiem, šodien vairs 
neatkārtosies, jo pasaule nedabūs mani otrreiz kā Cilvēku un tas Piemērs ir palicis katram no Maniem 
bērniem kā atvērta Grāmata, lai tie varētu analizēt šo Lekciju.

32. Nedomājiet, ka Es varu atklāties pasaulei tikai kā Cilvēks. Nē, jo tagad Es lieku jums Sevi sajust 
garīgi jūsu iekšienē un tas parāda, ka Es varu darīt Sevi uztveramu cilvēkam visdažādākajos veidos. Es 
esmu radījis visu un jūs pazīstu un tādēļ zinu, kā likt nodrebēt šīs cilvēces aizmigušajam garam.

Pazemība
33. Tajā Laikā Mana Pazemība lika nodrebēt mīlestībā tās tautas sirdij. Viņa bija pieradusi pie savu 

tā saucamo Manu pārstāvju greznās lepnības. Tagad, kad visu ķēniņu Ķēniņš nāca pie tiem bez kroņa 
un bez troņa, viņiem atvērās acis un tie saskatīja Patiesību.

34. Tāpat arī šajā Laikā Es likšu pasaulei nodrebēt Savas Pazemības dēļ, par ko jums jau Es esmu 
devis pirmo Paraugu, meklēdams Savu pirmo vienkāršību un nošķirtību, lai tie sajustu Jaunā Laika 
ierašanos un Es atklātu viņiem Savu Vēsti.

35. Vai! tiem, kas ir ņēmuši Manu Vārdu, lai garīgi valdītu pār cilvēci, kas tādēļ ir apstājusies ga-
rīgajā attīstībā un apjukusi. Viņi redzēs, kā miljardiem cilvēku nošķiras, lai meklētu Patiesību. Vai! 
zinātnes cilvēkiem, jo viņi tā vietā, lai atvieglotu cilvēces dzīvi, ir padarījuši to vēl grūtāku. Tie redzēs, 
kā nabagie un nezinošie darīs brīnumus, kādus viņi nespēj ar visu savu zinātni.

36. Arī šī Laika brīnumi paliks pierakstīti nākamajām paaudzēm, tikai tie notiks vairāk garā, nekā 
matērijā. 

Dziedināšanas process
37. Otrajā laikā Es dziedināju lielu daudzumu cilvēkus no slimībām. Es dziedināju aklos, leprozos, 

apsēstos, kurlos, paralizētos un mēmos. Viņi visi bija slimi miesā, bet miesas dziedināšanas Brīnuma 
dēļ cēlās augšām arī viņu gars. 

38. Tagad Es vispirms došu Gaismu un Brīvību garam, tad Es iededzināšu Ticību un dziedināšu to 
no visa ļauna, lai pēc tam tad gars pats stiprinātu un dziedinātu savu miesu.

39. Vai jūs nedomājat, ka jums ar laiku būtu jākļūst arvien attīstītākiem un tādēļ Manām Lekcijām 
— arvien vairāk paaugstinātām? 

40. Tādēļ šajā Laikā pasaule Mani vairs neredzēs piedzimstam kādā kūtī un mirstam uz kāda 
krusta, bet gan tai būs jāpaceļas garīgi, lai sajustu Manu garīgo Klātbūtni.

Pravietojumi
41. Cilvēce, vai jums šķiet negaidītas sāpes, posts un haoss, kas šodien valda jūsu dzīvē? Ja jūs 

esat pārsteigti, tad tas nozīmē, ka neesat interesējušies par Maniem Pravietojumiem un tāpēc neesat 
sagatavojušies. Viss ir bijis paredzēts un jums pasludināts, bet jums ir trūcis tam ticības un nu jūs 
ciešat sava garīgā kūtruma sekas kā ļoti rūgtu kausu.

42. Arī tagad Es jums Pravietoju ar cilvēka prāta starpniecību. Daļa paredzēta drīzam piepildīju-
mam, daļa domāta vēlākam laikam. Šai tautai, kas šodien Mani klausās, ir uzlikta atbildība darīt tos 
zināmus visai cilvēcei, jo tie satur Gaismu, kas liek cilvēkiem saprast šodienas realitāti un apstādināt 
savu ātro skrējienu uz bezdibeni.

43. Mani sūtņi darīs tautām zināmu, ka , iztopot savām bezjēdzīgajām lieluma un varas ambīcijām, 
lietojot Spēkus un Elementus, kurus nepietiekami zina un pazīst, cilvēku perversitāte viegli var šo 
Zemi, kuru Kungs ir radījis kā Paradīzi, bet kas vēlāk cilvēku grēka un nepaklausības dēļ kļuva par 
asaru ieleju, pārvērst par nāves un klusuma Zemi un par neapdzīvotu pasauli.

44. Vai to jūs varat saukt par zinātnes iekarojumu un triumfu? Triumfs cilvēcei būtu sasniegt dzīvi 
Mierā un Harmonijā. Tad tiem būtu iespēja sākt veidot pamatu vēlākiem daudz lielākiem iekaroju-
miem — kā cilvēcīgiem, tā garīgiem. Tad cilvēki piepildītu Dievišķo Priekšrakstu mīlēt citam citu.

45. No citām zemēm pie šīs tautas nāks daudz cilvēku, kas dedzīgi vēlēsies jūs iztaujāt par garīga-
jiem šī Laika notikumiem, par Atklāsmēm un Pravietojumiem, kurus jūs no Manis esat saņēmuši, jo 
daudzās pasaules malās būs saņemtas Manas Ziņas, ka kādā Rietumu zemē ir nonācis Mans Dieviš-



193

ķais Zibens, lai runātu ar mūsdienu cilvēci. Jūs redzēsiet, ka pienāks Laiks, kad citu tautu un nāciju 
pārstāvji nāks meklēt jūs. Tad lielo reliģiju pārstāvji brīnīsies, kāpēc Es neesmu nācis meklēt viņus. 

46. Tagad jūs sapratīsiet, kādēļ Es gribu, lai jūs cīnītos pret savu materiālismu, lai jūs likvidētu visas 
šaubas un apjukumu, jo Es negribu, lai jūsu brāļi pie jums atrastu māņus un vilšanos, Es negribu, lai 
tā vietā, lai kļūtu par jūsu brāļiem, tie kļūtu par jūsu ienaidniekiem.

47. Vai jums nesāp tas briesmīgais apjukums, kas valda pasaulē? Vai jums neliek ciest tik dziļa 
garīgā tumsa? 

48. Esiet labie mācekļi, lieli atziņā un pazemīgi mācīšanas formā. Es jums saku, izmantojiet visas 
iespējas sēt, kuras jums piedāvā dzīve. Atcerieties, ka katrs, kas pats sevi sauc par skolotāju, bet pa-
tiesībā tāds nav, būs atbildīgs par visu, ko viņš dara savā Ceļā, tāpat kā par visiem pārbaudījumiem, 
kurus tas saņem. 

49. Patlaban ir ļoti vērtīgs brīdis pārdomām, lai atbrīvotos no rutīnas, lai nostātos uz Progresa Ceļa 
un patiesi iepazītu šī Darba Tīrību, jo ne visi jūs esat ņēmuši vērā tā Šķīstību un to izpratuši. Es vēl 
vēroju starp jums dīvainas prakses, kuras, lai gan it tīkamas tādiem, kam ir tendence uz rituāliem, kas 
tos ved apjukumā, tie nesaprot, ka tā viņi paši gatavo sev iemeslu rītdienas apsmieklam.

50. Vai jūs domājat, ka Meistars baidās, ka cilvēki varētu sagandēt Viņa Darbu? Nē, tauta, Tēvs 
nevar baidīties ne no kā, Viņa Darbs nav iznīcināms. Es gribu, lai jūs mīlētu Patiesību, lai jūs izrādītu 
manu Darbu brāļiem visā tā Tīrībā, jo pretējā gadījumā jūs izraisītu daudz sāpju, tāpat kā to ir darījuši 
visi tie, kas jebkurā reliģijā bez žēlastības ir veduši savus brāļus apjukumā, pazušanā un aizvainojumā, 
uzdodami akmeņus par Maizi, tumsu par Gaismu un māņus par Patiesību.

51. Tauta, jūs visi esat saņēmuši šo Vārdu, jūs visi apzināties, Ko esat klausījušies un tomēr, Es 
jums saku, ka nekas nespiež jūs kalpot Man vai sekot šim Ceļam. Tomēr tas, kas to vēlas, kas nespēj 
pretoties Mīlestībai, kuru jūt viņa sirds, kas nebaidās, ka šajā Ceļā var asiņot pēdas, lai tas ņem savu 
krustu un seko savam Skolotājam, gatavs kalpot Man un saviem Brāļiem.

No mācības Nr. 279. 

Garīgā Lūgšana
1. Jūs nākat pa ērkšķainu Ceļu un katrās mokās jūs dzirdat Sirdsapziņas balsi, kas jums saka, ka 

vēl jūs esat tālu no Tēva Likuma izpildīšanas un tādēļ jūs zaudējat dūšu. Garā ir saglabājusies Intuīcija 
par to, ka jau sen jūs esat novērsušies no Radītāja Ceļa un apziņa par to, ka priekšā vēl tāls Ceļš, lai 
atkal nokļūtu Izejas Punktā, un gars nododas lūgšanai, jo tas zina, ka vismaz šajos mirkļos tas var 
komunicēt ar Tēvu. Gars zina, ka lūgšanā tas rod Mierinājumu, Apmīļojumu, Atvieglinājumu un 
Dziedinājumu.

2. Es svētu tos, kas lūdz. Jo garīgāka ir lūgšana. jo lielāks ir Miers, kuru Es ļauju sajust. To ir viegli 
izskaidrot: tas, kam lūdzot ir jāmetas ceļos tēlu vai objektu priekšā, lai sajustu Dievišķā Klātbūtni, 
nevar pieredzēt garīgo Tēva Klātbūtnes sajūtu savā sirdī. 

3. Svētīti, kas tic neredzot, Es teicu tajā Laikā un to saku arī tagad, jo tas, kas aizver acis pasau-
lei, tas atver tās Garīgajam un, kas tic Manai garīgai Klātbūtnei, tam arī tā ir jāsajūt un par to ir 
jāpriecājas. 

4. Cik ilgi vēl cilvēce laupīs savam garam prieku just Mani savā sirdī ar tiešas lūgšanas palīdzību 
vai, kas ir tas pats, ar lūgšanu no gara uz Garu? — Tas būs tik ilgi, kamēr beidzot Mana Gaisma ap-
gaismos cilvēku dzīvi un tie iepazīs Patiesību un sapratīs savas kļūdas.

5. Tagad ir lūgšanu un meditācijas laiks. Bet lūgšanai ir jābūt brīvai no fanātisma un elkdievības, 
meditācijai ir jābūt nopietnai un dziļai Manā Vārdā. 

6. Visi laiki un visas vietas ir labas, lai lūgtu. Nekad Savās Mācībās Es neesmu jums norādījis īpaši 
ieteicamas vietas vai laikus lūgšanām. Kādēļ pasaulē tam meklēt noteiktas vietas, ja jūsu gars ir lielāks 
par pasauli, kuru jūs apdzīvojat? Kādēļ Mani ierobežot tēlos un šaurās telpās, ja Es esmu Bezgalīgs?

7. Vislielākais cilvēku gara nabadzības un visu cilvēcīgās dzīves nelaimju iemesls ir nepilnīgais 
lūgšanu veids. Tādēļ Es jums saku, ka ir nepieciešams šīs zināšanas darīt pieejamas visai cilvēcei. 

8. Jūs atrodaties pie Garīgā Laikmeta vārtiem. Tādēļ nebrīnieties, ka Es jums daudz stāstu par to, 
kas attiecas uz garu. 



194

Pravietojumu piepildīšanās
9. Nevienam nevajadzētu būt pārsteigtam par Manu Jauno Ziņu un par Mana Vārda Jēgu, jo gan 

Pirmā Laika pravieši, gan Jēzus Otrajā Laikā jums ir Augstākajā Skaidrībā pasludinājuši šo Laiku, 
kurā jūs tagad dzīvojat.

10. Pasaulē ir cēlušies jau daudzi, pazīdami, ka šis ir to Pravietojumu Piepildīšanās Laiks. Taču ne 
visi ir sapratuši Rakstu Saturu, jo Tiem tiek dots materiāls izskaidrojums. Līdzīgi notikumus skaidroja 
arī jūdi tajā Laikā, kad nāca Mesija un Viņa Valstība.

11. Kad Es biju uz Zemes, Es teicu: “Mana Valstība nav no šīs pasaules”. Citā reizē Es teicu: “Man 
vajag iet, lai sagatavotu mājokļus jums”. 

12. Ak, cilvēki, kādēļ jūs esat materializējuši Dievišķo Atklāsmju jēgu? Es taču nācu ar Mācību, 
kas stāstīja jums par Augstāku Dzīvi, par Garīgo Dzīvi, kas mācīja jums Ceļu, pa kuru to var sasniegt. 
Jums bija jāsaprot, ka ne tikai Mans Jēzus Vārds, bet arī Pirmā Laika Bauslība un visi Manu sūtņu 
pravietojumi uzrunāja cilvēku Garīgo Dzīvi. Pagājušajos Laikos Es runāju ar cilvēkiem, lietodams 
līdzības un pārnesto nozīmi, jo ne viņu gari, ne prāti vēl nebija gatavi uzņemt Pilnu Gaismu. Toreiz 
valodu, tēlus un līdzības vajadzēja tulkot un garīgi izskaidrot, kamēr atrada to patieso Jēgu.

13. Vēlreiz Es saku — “ Mana Valstība nav no šīs pasaules”. Tā ir Garīgajā Pasaulē, jo arī Es Savā 
Būtība esmu Gars, un tā kā jūs esat šīs Būtības bērni, ir dabīgi, ka arī jūs piederat tai Valstībai un, 
lai jūs tur nokļūtu, Es esmu jums Iedvesmā devis Mācību un atklājis Gudrību, kas jūs paceļ pār jūsu 
cilvēcisko stāvokli un jūs varat soli pa solim tai tuvoties. 

14. Lūdziet un meditējiet, tauta, un lai neviens jūs neved apjukumā, jo jūs esat Jaunas Ēras Sēkla, 
jūs tuvojaties neredzamam Kalnam, lai klausītos sava Tēva Balsi. [..]

26. Es runāju ar jums par pagājušajiem Laikiem reizēm lielos vilcienos, citreiz detalizēti, lai jūs no 
lielajiem Paraugiem iemācītos izlobīt to garīgo Būtību, kura ir nemirstīga un nemainīga. 

27. Mana Sirds ir atvērta ikvienai lūgšanai, jebkurām rūpēm un pilnīgai paļāvībai. 
28. Es esmu jums Tēvs, Skolotājs, Draugs, slimnieku Kopējs, Ārsts un Mierinātājs. Lieciet Manī 

visas savas rūpes, nožāvējiet savas asaras, uzticat Man savas cerības un ilgas, dariet Mani par savas 
uzticības Personu.

29. Lūdziet, Mani bērni, jo lūgšanā jūs iegūstat Gudrību, Veselību un Spēku.
30. Es vēlos, lai jūs kļūtu par Maniem patiesajiem mācekļiem, būtnēm, kas ir pārliecinātas par savu 

Mērķi, par cilvēkiem, kas prot pacelt savu garu, lai nekluptu uz Zemes.
31. Tas, kas lūdz, nebaidās no bezdibeņiem un zemūdens klintīm, viņa gars vienmēr ir nopietns.
32. Kad jūs visi dzīvosiet tā, jūs būsiet uzbūvējuši Mīlestības Svētnīcu savam Tēvam, kurā vibrēs 

garīgas himnas atbalsis, kas dzied par brālību, garīgu pacēlumu un par harmoniju. [..]
38. Es esmu jums stāstījis par garīgo Mērķi, par būtņu Evolūciju, par Reinkarnāciju un par gara 

Atjaunošanos. Esmu jums runājis par Pārbaudījumu un Mācību dažādiem Etapiem, kādiem uz Zemes 
ir bijusi pakļauta cilvēce. Šos Etapus Es simbolizēju ar Grāmatu, kas aizzīmogota ar “Septiņiem Zī-
mogiem”. Es esmu jums atklājis, ka šodien jūs jau dzīvojat Trešajā Ērā, kurā Es nāku pie jums Garā, jo 
jūs jau esat spējīgi sajust Manu garīgo Klātbūtni. Es esmu nācis darīt jums zināmu, ka visus Dievišķos 
Likumus jūs varat apvienot divās Pavēlēs jeb Priekšrakstos, mīlēdami savu Tēvu un cits citu.

Kunga Atgriešanās Laiks
39. Meditējiet, un jūs sapratīsiet, ka ne zīmes Es jums esmu devis, bet gan varenu Savas Tēva 

Mīlestības Atklāšanos.
40. Tikai zīmes ir saņēmušas citas tautas, kas nav izdzēsušas no savas sirds Manu Apsolījumu 

Atgriezties. Tie smalki pēta kosmosu un novēro visu lielo notikumu jēgu, cerot, ka varēs teikt: “Sko-
lotājs ir atgriezies!” 

41. Cik maz pasaulei interesē Mana Jaunā Manifestācija! Cik nedaudzi ir nomodā, gaidot Mani, 
bet cik daudzi guļ!

42. Ne visi no tiem, kas Mani gaida, nojauš patieso formu, kādā Es būšu Klātesošs šajā Laikā. Dau-
dzi, senu ticējumu ietekmēti, domā, ka Es atkal nākšu kā Cilvēks, citi tic, ka nākšu kaut kādā, visu 
cilvēku acīm redzamā formā, un tikai nedaudzi patiesībā tic, ka Es nākšu garīgi.

43. Kamēr vieni vaicā, kādā formā Es nākšot, kurā laikā, kurā dienā un kurā punktā Es parādīšoties 
uz Zemes, citi, nedomājot par formām vai noteiktiem laika momentiem, sevī saka: “Skolotājs jau ir 



195

starp mums, mūs jau apstaro Viņa Gara Gaisma”. 
44. Kad šī Ziņa nonāks pie visām sirdīm, vieni priecāsies, jo būs apstiprinājušās visas viņu priekš-

nojautas un Ticība, savukārt citi noliegs Patiesību par Manu Vēsti, jo tā nesaskanēs ar viņu ticību un 
cerēto Atklāšanās formu.

45. Mīļotā tauta, atcerieties par viņiem visiem un ziniet, ka viņiem ir sāpīga gaidīšana, ka viņi cieš, 
domājot, ka laikam šis tomēr nav Manas Atgriešanās Laiks, kamēr jūs dienu no dienas varat atveldzē-
ties Manā Vārdā. Jūsu atbildība cilvēces priekšā būs ļoti liela, kad beigs skanēt Mans Vārds!

46. Mostieties, tauta, un ejiet modināt citas Zemes tautas! Tas ir jūsu Uzdevums tagad. Es atklāšos 
visai cilvēcei “uz Mākoņa”, kā esmu apsolījis un visi Mani skatīs. 

47. Kādēļ jūs domājat, ka Mana Nākšana Garā ir bezmērķīga? Atcerieties, ka pēc Savas Nāves Es 
turpināju runāt ar Saviem mācekļiem, tiem parādīdamies Garā. 

48. Kas ar viņiem būtu noticis, ja Es tā nebūtu tiem parādījies, stiprinādams viņu Ticību un iedves-
modams tos savas Misijas izpildei?

49. Istaba, kurā tie bija sapulcējušies pēc Manas Aiziešanas, bija bēdīga. Asaras nebeidza līt, katru 
brīdi no viņu krūtīm izlauzās šņuksti, viņi bieži lūdza un tos mocīja bailes un Sirdsapziņas pārme-
tumi. Viņi zināja, ka viens Mani bija pārdevis, otrs noliedzis un gandrīz visi viņi bija Mani pametuši 
Augstākajā Stundā. 

50. Kā viņi varētu būt visas Pilnības Meistara liecinieki? Kur viņi varētu ņemt drosmi un spēku 
stāties pretī tik dažādu ticību, domāšanas un dzīves veidu cilvēkiem? 

51. Tad Mans Gars veica starp viņiem Klātbūtnes Aktu, lai nomierinātu viņu sāpes, iededzinātu 
Ticības liesmu, iekvēlinātu sirdis ar Manas Mācības Ideālu.

52. Es humanizēju savu Garu, kļūdams mācekļiem redzams un taustāms, un tomēr Mana Klāt-
būtne bija Garīga. Un redziet, cik varens Iespaids un pārvērtību Spēks bija šīm izpausmēm Manos 
apustuļos!

53. Taču patiesi, Es jums saku, šodien Es nenāku humanizēt Savu Garu kā toreiz, jo jūsu garīgā 
attīstība ir jau augstāka. Tomēr, lai arī Mana Klātbūtne ir smalka un netverama, to var sajust visi un 
nav nepieciešamības jūsu mirstīgajām acīm būt tām, kas liek jums ticēt Skolotāja Klātbūtnei. 

54. Garam ir augstākās sajūtas, kas ļauj jums just, redzēt un saprast garīgās lietas. Tieši ar šī jūtī-
guma starpniecību Es vēlos, lai jūs uztvertu Mani.

55. Kad jūs vairs nedzirdēsiet šo Vārdu, jūs kļūsiet bēdīgi, vārgi un cietīsiet Sirdsapziņas pārme-
tumus Mīlestības trūkuma dēļ, Es nākšu arī pie jums un jūsu sirds intimitātē Es jums teikšu: “Te Es 
esmu! Nebaidieties, ejiet, jūs neesat vieni!” 

56. Kas Otrajā Laikā tad, kad Manis vairs nebija pasaulē, stiprināja mācekļus, ja ne Es? Vai jūs ne-
apbrīnojat katra no viņiem paveikto? Es jums saku, ka arī viņiem bija savas vājības tāpat, kā jebkuram 
cilvēkam. Vēlāk viņi kļuva Mīlestības un Ticības pilni. Viņiem nelikās šausmīgi palikt pasaulē kā avīm 
starp vilkiem un tikt pastāvīgi cilvēku vajātiem un izsmietiem.

57. Viņiem bija vara darīt Brīnumus un viņi prata lietot to Žēlastību, lai atgrieztu sirdis 
Patiesībā.

58. Svētīti bija visi, kas dzirdēja Jēzus Vārdu no apustuļu mutes, jo viņu mutē Mana Mācība netika 
izmainīta, bet dota visā Tīrībā un Patiesībā. Tādēļ cilvēki, dzirdot viņus, juta savā garā Kunga Klāt-
būtni, savā būtnē sajūtot nepazītas Varas, Gudrības un Godības iespaidu.

59. Viņi jums ir cienīgs Paraugs. Tie nabadzīgie un pazemīgie Galilejas zvejnieki, Mīlestības pār-
vērsti par Garīgajiem zvejniekiem, ar Jēzus iemācītiem Vārdiem sakustināja tautas un impērijas un 
ar savu pastāvību un upuri panāca tautu atgriešanos un garīga Miera nodibināšanos. Tajās Patiesās 
Kristietības dienās Manu Mieru pazina visi — sākot no valdniekiem, līdz pat ubagiem.

60. Bet nebija ilgstoša tā Garīguma Ēra starp cilvēkiem. Es, kas visu zinu, jums darīju zināmu un 
apsolīju Savu Atgriešanos, jo zināju, ka būšu jums nepieciešams. 

61. Es zināju, ka no paaudzes paaudzē cilvēki arvien vairāk mistificēs Manu Mācību, sagrozot 
Manu Bauslību un viltojot Patiesību. Es zināju, ka cilvēki aizmirsīs Manu Apsolījumu atgriezties un, 
atmetuši visu cieņu pret brāļiem, sāks cits citu slepkavot ar visnežēlīgākajiem, nekrietnākajiem un 
perversākajiem līdzekļiem. Bet ir atnākusi Apsolītā Diena un Laiks un te Es esmu! Nenosodiet for-
mu, kādu Es esmu izvēlējies, lai komunicētos ar jums. Ne pasaule būs tā, kas tiesās Mani, bet gan Es 
tiesāšu cilvēci, jo klāt ir viņas Tiesas Diena.



196

63. Es nāku cilvēku sirdīs nodibināt Garīgu Valstību, bet ne materiālu, kā cer daudzi. Tās Spēks 
būs Mīlestībā un Taisnībā, bet ne pasaules varā.

64. Ir cilvēki, kas ir pārsteigti par šādu Ziņu. Es tiem jautāju: “Kādēļ jūs vienmēr esat Mani iztēlo-
jušies, ģērbtu zīdā, zeltā un dārgakmeņos? Kādēļ jūs esat gribējuši, lai visos laikos Mana Valstība būtu 
bijusi no šīs pasaules, ja Es vienmēr esmu jums atklājis pretējo?” 

Garīgums
65. Es nesu jums vienu jaunu Lekciju, kura mācīs jums dzīvot Garīgi šajā pasaulē, un tā būs Patiesā 

Dzīve, kādu Dievs ir nolicis cilvēkiem. 
66. Es jums vēlreiz saku, ka Garīgums nav ne misticisms, ne reliģiskais fanātisms, ne arī pārdabis-

kas prakses. Tas ir gara un matērijas Harmonija, Dievišķo un cilvēku likumu ievērošana, dzīves vien-
kāršība un tīrība, dziļa, absolūta Ticība Tēvam, paļāvība un prieks kalpot Dievam savos līdzcilvēkos, 
tas ir morāles un gara pilnveidošanas Ideāls.

67. Atklājoties skaidrāk Manas Mācības Tīrībai, jums arvien vairāk dursies acīs jūsu kļūdas. Bet 
Es, mācekļi, esmu gatavs piedot visas jūsu kļūdas, ja jūs esat gatavi, klausot savas Sirdsapziņas balsij, 
izlabot savus trūkumus, atgūt zaudēto laiku un ar savu rīcību rādīt Manas Mācības Tīrību.

68. Ir vajadzīgs, lai celtos tauta — garīgi pacilāta, dedzīga Manu Likumu pildītāja, kas pierādītu 
cilvēkiem, ka Garīgums nav neiespējams, ka miesas Atjaunošanās nav upuris, ka Garīga kalpošana 
nav atteikšanās no cilvēciskas dzīves.

69. Jūs varat kļūt par tiem, kas sprediķo un māca Manu Darbu, jo jums ir garas pagātnes pieredze, 
gara evolūcijas vēsture.

70. Lai jūs iepazītu Garīgumu, jums ir bijis jāizstaigā daudz Ceļu. Arī jūs bijāt elku pielūdzēji, arī 
jūs nemācējāt atrast Manu Klātbūtni bez simbolu palīdzības, arī jūs nemācējāt Mani godināt bez 
ceremonijām, bet tad jūs nonācāt pie Laimīgajām Krustcelēm. Kad jūs nemācējāt izšķirties, pa kuru 
ceļu iet tālāk, jūs laimīgi saklausījāt ilgoto Skolotāja Balsi, kurš nāca jums atkal rādīt Ceļu.

71. Jūsu pieredzes bagātība palīdzēs jums saprast brāļus un tos uzmundrināt. 
72. Es esmu jūs brīdinājis, ka cīņa būs smaga, jo katrs tic, ka viņa reliģija un arī tās kalpošanas veids 

ir Pilnīgs un nevainojams. Bet Es jums saku, ja tā būtu, tad Man nebūtu, kādēļ šodien nākt pie jums. 
73. Es jums iedvešu dziļi Garīgu Mācību, jo redzu, ka jūsu kultos valda pagānisms un fanātisma 

ļaunā sēkla ir saindējusi jūs ar neziņu un naidu.

Atšķirība starp Dievišķajiem un cilvēciskajiem iekarojumiem
74. Mans Gaismas Zobens ir Manā Labajā Rokā, Es esmu Karavīrs un Valdnieks, kas nāk iznīci-

nāt visu perverso, visu ļauno un nepareizo. Kad būs beigusies Mana Cīņa un sirdis būs iemācījušās 
apvienoties lūgšanā un dzīvē, tad jūsu gara skatiens atklās Manu Klātbūtni Bezgalīgā Gaismā un 
Mūžīgā Mierā. Tā ir Mana Valstība un Es esmu jūsu Valdnieks, jo tādēļ Es eksistēju un tādēļ Es esmu 
jūs radījis, lai valdītu.

75. Redziet, cik atšķirīgi no cilvēkiem Es veicu Savus Iekarojumus! Lai sāktu valdīt jūsu sirdīs, tā 
vietā, lai pakļautu jūs caur bailēm un ar spēku, Es nācu kā Cilvēks dzīvot starp jums, Es mazgāju un 
skūpstīju jūsu kājas un biju jūsu Upuris.

76. Es nodevu Sevi Visu jums un tādēļ saku, ka beigās jūs visi sevi nodosiet Man.

No mācības Nr. 280. 

Simboli izzudīs
65. Cilvēce pārliecināsies par Spēku, kādu dod Garīgums un atraus savus skatienus no visa tā, kas 

tos saistīja gadsimtiem ilgi. 
66. Ko jums dod tas, ka kristietības simboli — krusti miljoniem ir atrodami uz Zemes, ja cilvēkiem 

nav labās gribas un tie nemīl cits citu?
67. Ārējam vairs nav nekādas varas pār cilvēkiem, vairs neeksistē ne cieņa, ne ticība, ne nožēla par 

apvainojumu. Tādēļ Es saku, ka izzudīs simboli un formas, jo to laiks ir pagājis, bet Gaismā cilvēku 
iecels iekšējais Kults, tas to pacels un vadīs pie Manis.



197

68. Cilvēka būtnes vistīrākajā daļā — garā Es tagad ierakstīšu Savu Likumu, tur būs sadzirdama 
Mana Balss, tur Es celšu Savu Templi. Ja kaut kā nav cilvēka Iekšienē, viņa Garā, tad tā arī nav vispār. 
Tā tie ceļ it kā Manam Godam milzīgus materiālus tempļus, svin dažādus svētkus un greznas ceremo-
nijas, bet viņu upuris nenonāk pie Manis tādēļ, ka tas nenāk no viņu Gara. Katrs ārējs kults vienmēr ir 
saistīts ar ārišķību un greznumu, kurpretim kluss upuris, kuru neredz pasaule, kuru jūs sniedzat Man 
no gara uz Garu, tas nonāk pie Manis savas pazemības, sava īstuma un Patiesības dēļ, vienā vārdā — 
tādēļ, ka ir nācis no Gara. Pārlasiet Manis Otrajā Laikā doto līdzību, kas ir pazīstama kā līdzība par 
farizeju un muitnieku, un jūs sapratīsiet, ka Mana Mācība visos Laikos ir bijusi viena un tā pati.

69. Es jūs nenosodītu, ja jūs no Zemes aizvāktu visus krustus līdz pēdējam, ar kuriem jūs simbo-
lizējat savu kristīgo ticību, bet pēc tam jūs tos aizvietotu ar Patiesu savstarpēju Mīlestību. Tad jūsu 
ticība un jūsu kults kļūtu par Gara ticību un kultu, kādus Es arī sagaidu no jums. Kaut jūsu kultiem 
un simboliem būtu bijis vismaz spēks novērst jūsu karus, neļaut jums krist netikumos un uzturēt 
mieru! Bet redziet, kā jūs pārkāpjat visu, ko paši saucat par svētu, kā jūs mīdāt ar kājām to, ko esat 
uzskatījuši par Dievišķu!

70. Es saku jums atkal — svētīgāk jums būtu bijis, ja jūs nebūtu uzcēluši it nevienu templi, ne 
altāri, ja jums nebūtu bijis neviena simbola vai tēla visā Zemē, bet jūs būtu mācējuši lūgt garā, mīlēt 
savu Tēvu un Viņam ticēt bez attēlojošiem līdzekļiem un, ja jūs būtu mācējuši mīlēt cits citu tā, kā Es 
vienmēr esmu jums mācījis. Tad jūs būtu veseli, tad jūs ietu pa Manu Asiņu iezīmēto Ceļu, Manās 
Pēdās, ar kurām Es apzīmogoju Savas Mācības Patiesību.

Jaunā “Debesu Manna”
71. Tiklīdz šī cilvēce atmetīs savu elkdievību un fanātismu, tā redzēs nonākam Jauno “Mannu”, ne 

vairs to, kas uzturēja tautu tuksneša vientulībā, bet gan to, kas nonāk jūsu garā Pārbaudījumu dienās. 
Tā būs īstā Debesu Maize, tā, kuru saņem cilvēki no Gara uz garu.

72. Pirmā Laika “Manna” bija tikai norāde jeb atbilstība Manai garīgajai komunikācijai ar cilvēkiem 
Pēdējā Laikā, kad gars saņems tieši no Dievišķā garīgo atbalstu un uzturu.

73.  Šai tautai ir ļoti liela Atbildība cilvēces priekšā. Tai būs jādod īsta Garīguma paraugs, jāmāca 
tai uzcelt īstu iekšējo Kultu, bezatlīdzības Upuri, Dieva cienīgu godināšanu. Atveriet savas sirdis un 
klausieties tur Sirdsapziņas balsi, lai jūs mācētu novērtēt savu rīcību un zinātu, vai jūs uzticīgi izskaid-
rojat Manu Mācību vai arī jūs kļūdāties Tās Jēgas skaidrojumā.

74. Neceriet nokļūt Garīguma kalngalos vienā dienā! Soļojiet uz Mērķi ar mērenu, nopietnu un 
cietu soli, lai jūs nekad nekluptu un nerastos iemesls nožēlā atkāpties vai pat baidīties no savu darbu 
sekām. Lai katrs jūsu solis būtu sperts ar pilnu apziņu un drīz jūs redzēsiet savu darbu Augļus.

No mācības Nr. 281.

Jaunās garīgās Atklāsmes iemesli
1. Mīliet cits citu, mācekļi! Lai arī ir daudz reliģiju, Bauslība ir tikai viena un viena ir arī Mana 

Mācība. 
2. Mana Mācība ir domāta garam, tā māca cilvēkiem kopt Mīlestību. Bet ko no tās ir izveidojusi 

šī cilvēce, kas sevi sauc par kristīgu? Tā ir izveidojusi formulismus, rituālus, lūgsnas un aiz tā visa šī 
cilvēce slēpj savu liekulību.

3. Es jums saku, ka vienīgā Patiesība ir Mīlestība. Lai gan jūs slavināt un godināt Manu Vārdu ar 
saviem vārdiem un dziesmām, bet, ja jūs nedarīsiet Mīlestības Darbus, jūs nebūsiet uz Patiesības 
Ceļa. 

4. Patiesība ir Dievišķā Mīlestība, kas izpaužas visā Universā — kas nepazīst Patiesību, tas nepazīst 
Dievu. 

5. Cik ļoti gan kļūdās cilvēki, kad tie tic Dievam caur liturģiju un ceremonijām.
6. Dievs nav un nevar būt tas, ko cilvēki ir radījuši uz Zemes.
7. Dievam nav robežu, Viņš ir Būtība un Visvarenība. Lai Viņu iepazītu un sajustu, ir jāidentificējas 

ar Viņu, praktizējot labo, mīlot cilvēkus un esot taisniem.
8. Kad Es jums šo visu stāstu, nedomājiet, ka šī Laika tautas caur savu materiālistisko civilizāciju 



198

spētu tagad saprast un pieņemt šo Mīlestības Mācību. Bet tā ir Sēkla, kas pasaulei ir nepieciešama, 
tā ir kā Ūdens, kas ir vajadzīgs slāpju dzesēšanai.

9. Tam badam un tām slāpēm, kuras tagad cieš cilvēki, ir nepieciešama Mīlestība un Patiesība dzī-
vē. Pasaulē valdošais garīgais un morālais posts ir karu, attālināšanās un pasaulīgo ambīciju sekas. 

10. Reizēm, kad cilvēki nogurst ķildoties, kad tiem apnīk postīt, kad tie ir sarūgtināti par tik daudz 
ciešanām, tie mēģina meklēt glābjošu Ceļu, tieši to Es esmu nācis jums tagad mācīt. Lai gan cilvēki 
meklē dažādas formas, kā iztulkot Manu Doktrīnu, tomēr visās tajās tie atkal krīt fanātiskos rituālos, 
tukšos kultos un ārējās formās, godinot Mani.

11. Vēl nav spējis pacelties brīvības kliedziens katrā garā, jo migla, kas tos aptver, ir pārāk bieza. 
Taču Mana Gaisma ir varena un tā izspiedīsies caur visu tumsu, iekļūdama cilvēka sirds visjūtīgākajā 
daļā.

12. Kas būs tā Gaisma? Tā būs Mans Jaunais Vārds. Tā būs Mana Mācība ar Savām jaunajām At-
klāsmēm, tā mācīs cilvēkiem pareizo veidu, kā sniegt Dievam patieso Kultu. Tā mācīs cilvēkiem atrast 
kristālskaidro Ūdeni, lai dzesētu gara slāpes.

13. Es visiem iedvesīšu īsto Dieva godināšanas veidu un mācīšu, kā pareizi dzīvot, piepildot Dieva 
Bauslību, un kādu pildīšanu vien Kungs no ikkatra atzīs par pieņemamu.

14. Beidzot jūs iepazīsiet Mana Vārda patieso Būtību un Saturu, ak cilvēce! Tad jūs atklāsiet, ka 
Mana Mācība ir ne tikai Dieva Balss, kas runā ar cilvēkiem, bet Tā ir arī Dieva Izpausme visiem 
gariem.

15. Mans Vārds ir Balss, kas atdzīvina, tas ir brīvības sauciens un glābšanas enkurs.
16. Mana Mācība ir brīva no visa rituālisma un ja tas būtu citādi, tā zaudētu savu Būtību.
17. Es šodien nesu jums Pilnīgu un Tīru Mācību un tādēļ jums saku, ka jūsu Ceļojuma beigās vērā 

tiks ņemts tikai tas, ko jūs savā dzīvē būsiet veikuši ar patiesu Mīlestību. Tikai tas parādīs, ka esat 
pazinuši Patiesību. 

18. Cilvēkam nekad nav trūcis Manu Atklāsmju, kas ir gara Gaisma, bet cilvēki allaž ir baidījušies 
tās analizēt un Es jums vaicāju, ko gan jūs no Patiesības un no Mūžības varētu zināt, ja jūs neatlaidīgi 
turpiniet bēgt no Garīgā?

19. Manām Pirmā un Otrā Laika Atklāsmēm jūs esat devuši materiālistiskus skaidrojumus, taču 
visas tās stāsta jums vienīgi par Dievišķo un par Garīgo. Jūs sajaucat materiālo Dabu ar Garīgo un ar 
galīgu necieņu dziļo pārvēršat par virspusēju un cēlo par zemo. Kādēļ jūs esat tā darījuši? Tas ir tādēļ, 
ka jūs, vēlēdamies darīt kaut ko Dieva Darbā, esat meklējuši veidu, kā piemērot Dieva Mācību jūsu 
materiālajai dzīvei un cilvēciskajām ērtībām, kuras ir interesējušas jūs vairāk par visu.

20. Meditējiet, mācekļi, par visu, ko Es jums esmu teicis, lai tad, kad jūs teiksiet, ka esat garīgie 
mācekļi, jūsu lūpas runātu tikai to, ko jūs patiesi izdzīvojat.

21. Cik viegli ir teikt, ka esat garīgie mācekļi, bet cik grūti ir tādiem būt patiesībā!
22. Ir ļoti daudz cilvēku, kas klausīdamies Manu Vārdu, ir kļuvuši par lieliem Tā analizētājiem, un 

tomēr nav kļuvuši par tiem labākajiem Manas Mācības praktizētājiem! Tie nepilda Dievišķo Prasību 
mīlēt citam citu. 

Garīgā Lūgšana
23. Savukārt, cik viegli pārvēršas uz labo cilvēki, kas pielieto dzīvē atomu Manas Mācības! Vai gri-

bat piemēru? Cilvēks, kas visu dzīvi bija Man apliecinājis savu mīlestību ar mutiskām lūgšanām, kuras 
bija veidojuši citi, ar lūgšanām, kuras viņš patiesībā pat nesaprata, jo tās bija veidotas no vārdiem, 
kuru saturu viņš neizprata — tāds pēkšņi apjauta veidu, kā pareizi lūgt — blakus savām ieraduma dar-
bībām viņš savā garā koncentrējās, pacēla domas uz Dievu un pirmo reizi sajuta Viņa Klātbūtni! Viņš 
nezināja, ko teikt savam Kungam, no krūtīm izlauzās šņuksti, no acīm — asaras. Viņa prātā veidojās 
tikai viena frāze: “Mans Tēvs, ko es varētu Tev teikt, ja nemāku sarunāties ar Tevi?” Bet tās asaras, tie 
šņuksti, tas iekšējais prieks līdz apmulsumam runāja ar Tēvu tik daiļā valodā, kādu jūs nekad nevarat 
atrast ne starp jūsu cilvēcīgajām valodām, ne jūsu grāmatās.

24. Tikko garīgi lūgt sākuša cilvēka pirmie šļupsti ir līdzīgi bērna pirmajiem vārdiem, kas ir tāds 
prieks viņa vecākiem, jo ir tādas būtnes pirmās izpausmes, kas sāk pacelties dzīvei.

25. Tā kā cilvēki nav mācējuši pareizi izskaidrot Atklāsmes, kuras tiem ir dotas jau kopš Pirmajiem 
Laikiem, tad tagad Es nāku Garā, lai Tas būtu Es, kas dod jums skaidru definīciju un patiesu skaidro-



199

jumu visam, ko Es esmu jums mācījis.
26. Šajā Laikā jūs uzzināsiet gara varu un matērijas spējas un vairs nesajauksiet vienas ar otrām. 
27. Patiesā harmonijā nonāks gars, prāts un jūtas, kad Mana Gaisma pamodinās šo guļošo 

cilvēci.
28. Jūs Man lūdzat, lai Es šodien palīdzētu jums sasniegt vienotību un Mieru sirdīs, lai jūs varētu 

nostāties Manā priekšā kā būtnes, kuras apzinās, ka klausīsies Manu Lekciju, pasniegtu caur starp-
nieka prātu. Un Es uzņemu jūsu garu. Visu, ko jūs Man lūgšanā un savos darbos sniedzat vienkāršu 
un tīru, Es saņemu kā taisnīgu nodokli no bērniem savam Debesu Tēvam.

Miera pamati
29. Visdedzīgākā jūsu lūgšana ir, lai būtu Miers šajā pasaulē, lai cilvēki atkal atgrieztos pie patriar-

hālas dzīves, kāda tā ir bijusi senos laikos. Es jums saku, ka miers atgriezīsies tad, kad jūs, Mani jaunie 
mācekļi, būsiet ielikuši pamatus Jaunai Pasaulei, kurai Es jūs gatavoju.

30. Kad jūs katrā līdzcilvēkā redzēsiet brāli, kad jūs vairs cilvēkus nešķirosiet un mīlēsiet Mani 
viņos, tad jūs ieraudzīsiet Jauna laika Rītausmu, tad cilvēku dzīve kļūs patīkama un viegla un Mani 
atzīs kā Tēvu.

31. Mans šodienas Vārds ir tas pats, kuru Es jums devu kā Jēzus. Tas ir tā pati tīrā Ūdens Straume, 
kurā peldējās jūsu gars, kad jūs Man sekojāt Palestīnas zemē. Tā Būtība jums ir saprotama, Viņa garšu 
jūs nekad nesajauksiet ar ko citu, jo tā Dievišķais Zīmogs ir iespiests jūsu garos. Tagad, kad jūs dzirdat 
Mani sazināmies ar jums caur šiem vīriem un sievām, jūs atzīstat, ka šis Vārds nāk no Manis un jūs 
jautājat, kādēļ Es neesot izvēlējies citu veidu, kā darīt zināmu cilvēcei Manu šī Laika Vēsti.

32. Jūs sakāt, ka starp jums nav nevainojama tikuma cilvēku, kas būtu cienīgi kalpot Man, ka tie 
nav kā Mozus, kā Pirmā Laika pravieši, kā Pēteris vai Jānis. Bet Es jums saku, ka visos Laikos Es esmu 
sūtījis uz Zemi tikumīgus garus un starp tiem ir arī šie starpnieki, kas Man kalpo pazemībā. Mīliet 
viņus un mieriniet, jo viņu nasta ir ļoti liela. Viņi savu prātu un sirdi ir saglabājuši kā tīru avotu un 
bieži labākais līdzeklis, lai viņus tīrītu, ir bijušas sāpes. Viņu dzīve ir bijusi līdzīga citu Manu sūtņu 
dzīvei. Es viņus svētu. Svētīti, kas tā Man ir sekojuši un ir sajutuši visu tās Misijas nopietnību, kādu 
Es tiem esmu uzlicis.

33. Es ielūdzu jūs ienākt Manā Valstībā. Es saucu visas pasaules tautas bez kādas izšķirības, bet 
zinu, ka ne visas Mani sadzird. Cilvēce ir nodzēsusi savu Lampu un klīst pa tumsu. Bet visur, kur 
parādās apjukums, Es sūtu Savu apgaismoto, kas izplata Gaismu ap sevi, garīgo sargu, kas ir nomodā 
un gaida Manu Zīmi, lai celtu trauksmi, kas modina un izkustina. Ļaujiet, lai šo sūtņu mīlestība jūsu 
sirdīs kļūtu par auglīgu Sēklu. Nenonieciniet viņus, ja jūsu priekšā tie parādās ārējā nabadzībā. Klau-
sieties viņos, jo tie nāk Manā Vārdā nodot jums varu, kādu jūs vēl nepazīstat. Tie jums mācīs pilnīgu 
lūgšanu, jūs atbrīvos no materiālisma saitēm, ar kurām jūs esat saistīti, tie jums palīdzēs sasniegt 
garīgu Brīvību, kas jūs pacels pie Manis.

34. Jūs, kas Mani klausāties, kāri vēlaties visu Manu Vārdu piepildīšanos. Jūs ilgojaties redzēt šo 
pasauli, pārvērtušos par Manu mācekli. Jūs Man lūdzat, lai jūs būtu tie, kurus Es ar grūtu Misiju nosū-
tītu uz svešām zemēm. Es jums saku, ka pirms tam jums ir jāsagatavojas, jo cīņa, kas jūs sagaida, būs 
grūta. Bet ne visi no tiem sūtņiem, par kuriem Es jums stāstu, atrodas starp jums un ne visi no viņiem 
ir dzirdējuši Manu Vārdu no starpnieku mutes. Daudzi no viņiem runās pēc Intuīcijas, jo Es esmu 
sagatavojis viņu garu un esmu tos gudri izvietojis pa visu pasauli, lai visur nonāktu Mana Gaisma.

35. Jums nevajadzētu domāt, ka Es, rūpēdamies par jums, varētu atstāt novārtā citas tautas, jo visi 
jūs taču esat Mani bērni. Jūs tiecaties domāt, ka kādi ir Man tuvu, bet citi — tālu, bet Mans Gars ir 
Universāls un tas ietver un saprot visu Radīto. Viss dzīvo un uzturas no Manis. Tādēļ Mans Univer-
sālais Zibens ir nonācis pār visu Visumu un gari ir saņēmuši Manu Ietekmi šajā un citās pasaulēs, jo 
Es nāku izglābt visus savus Radījumus.

36. Es negribu, lai jūs izšķiestu velti šo Laiku un neatstātu pasaulē nekādas pēdas. Es gribu, lai jūs 
būtu īsti jums uzticētās Sēklas kopēji, kas, pametot šo pasauli, turpinās strādāt, kamēr uzziedēs jūsu 
sējums jūsu brāļu garos.

37. Es neuzspiežu jums Savas Pavēles. Es tikai iedvešu jums Mīlestību, jo nepieņemšu nekādu citu 
darba izpildījumu, kā vienīgi tādu, kas ir dzimis no jūsu Manā Mācībā sagatavota gara. Esiet brīvi 
Manos Likumos, taču dariet sev paklausību par ieradumu. Pildiet tos divus Likumus, kam jāvalda pār 



200

cilvēkiem, kas būtībā ir viens Likums, jo nāk no Manis.
38. Lūdziet par visām būtnēm, ilgojieties pēc viņu Harmonijas un sapratnes Dieva Lietās, lai jūsu 

lūgšana paceļas kā dziesma, kā dedzīga himna, kas apgaismo garus un rāda tiem Ceļu, pa kuru nonākt 
līdz savam Mērķim.

39. Jūs esat atnākuši šurpu, Mana Vārda Spēka pievilkti, mīļotā tauta. Jums nebija obligāti jānāk 
uz šīm sapulcēm, lai atrastu Manu Klātbūtni vai rādītu Man jūsu rūpes, jo jūs zinājāt, ka Es esmu 
Visvarens un esmu atrodams visās vietās un dzirdu jūs itin visur.

40. Tas ir Mans Vārds, kā dēļ jūs esat nākuši, tā ir Dievišķā Būtība, kas uztur jūsu garu, To jūs esat 
nākuši šeit meklēt.

41. Jūs ziniet, ka Es esmu noteicis mirkli, kad beigšu runāt ar jums šādā formā un tādēļ jūs steidza-
ties nākt ik reizi, kad šis Vārds vibrē caur starpniekiem, jo jūs vēlaties saglabāt savā garā visas Manis 
dotās Atklāsmes līdz pat Pēdējai. 

Apvienotie darbi, vārdi un domas
42. Jūsos mostas Intuīcija par garīgo Misiju, kādu jūs esat nākuši izpildīt uz Zemes, jūs sāk satraukt 

Atbildības sajūta, jo jūs esat sapratuši, cik smalks un grūts ir uzdevums sprediķot Manu Likumu ar 
darbiem, vārdiem un domām.

43. Drīz jums nebūs vairs Mana Vārda, bet, lai jūs nekļūtu vārgi, jums būs jāsmeļ Iedvesma no 
Maniem Otrā Laika mācekļiem. Viņi apvienojās pēc tam, kad Meistars bija tos atstājis un tā stiprināja 
cits citu, iedvesmoja, iedrošināja un stiprināja Ticībā. 

44. Vai jūs jutīsiet Manu Klātbūtni vai nē, tas atkarāsies no jūsu piedalīšanās sapulcēs, no jūsu 
klātbūtnes Manu Komunikāciju laikā.

45. Tagad jūs esat atspirdzinājušies, klausīdamies Manī, rīt jūs priecāsieties vēl vairāk, studēdami, 
jo tad, kad jūs ieiesiet Mācības Pamatos, jūs būsiet pārsteigti, atklājot katras Lekcijas Saturu.

Garīgā analīze
46. Es svētu visus, kas jau apvienojas tam laikam un gatavojas analizēt Mācību, kuru Es jums esmu 

atnesis. Tieši tajās studijās mācekļi atradīs Mana Vārda pareizo izskaidrojumu un tā, kā Mans Vārds 
izstaro Gaismu, tā jūsu skaidrojums apgaismos Ceļu jūsu līdzcilvēkiem.

47. Mācības labie skaidrotāji modinās savus sadzīves rutīnas iemidzinātos brāļus un sniegs tiem 
roku, glābjot viņus no avarēšanas apjukuma jūrā, kas tiem draud meditēšanas trūkuma dēļ. Vēlāk 
tauta izklīdīs pa pasauli, liecinot par to, ko ir dzirdējuši un saprotami izskaidrojot Manu Likumu un 
Mācību — ne tikai to, ko esmu stāstījis tagad, bet visu, ko vien Es jums esmu atklājis visās Ērās, kad 
vien cilvēki ir dzīvojuši.

48. Nebaidieties no savu brāļu izsmiekla un nolieguma!
49. Es jums droši apliecinu, kad šī garīgo mācekļu tauta celsies, Es jau būšu devis tai daudzas ļoti 

lielas garīgas Manifestācijas. Daudziem no tiem cilvēkiem, kas Mani garīgi gaida, šīs Manifestācijas 
būs likušas nojaust, ka Es jau esmu atnācis un runājis. Vai tad tie, redzot jūs ierodamies un dzirdot 
jūsu Vārdu, nepazīs jūs kā Manus sūtņus?

50. Patiesi, Es jums saku, pat daudzi teologi tad spēs pareizi izskaidrot to notikumu cēloņus.
51. Mana tauta izplatīsies pa pasauli kā liels karapulks, pār to būs Mans Gars, iedvesmodams tautu 

cīņā, lai līdz pēdējam piepildītos Mans Vārds, dots jums šajā un pagājušajos Laikos.
52. Kādēļ jūs raudat, domādami par dienām, kad nedzirdēsiet vairs Manu Vārdu? Nebaidieties, 

jūs nepaliksiet vieni!
53. Vai jūs neatceraties, ka Otrajā Laikā pēc Manas šķiršanās pie mācekļiem palika Marija? 
54. Saldā Padomdevēja, Māte, Mierinājums bēdīgajiem palika kādu laiku pie viņiem.
55. Kad no viņu sirdīm jau bija zudis Golgātā saņemtais rūgtums, kas radās, paliekot bez mīļotā 

Skolotāja un bez Viņa Vārda, viņi saprata savu Misiju, kāda tiem tagad bija jāpilda un tie sāka izplatīt 
pasaulē Labo Vēsti. Tad Kungs pacēla no Zemes Mariju, kura Savu Maigumu bija atstājusi uz Zemes 
kā Mantojumu cilvēcei.

56. Jūs, Dievišķās Skolas jaunie mācekļi, atcerieties, ka jūs paliksiet vieni paši, kad beigsies Mana 
Manifestācija caur starpnieku muti, bet Es jums saku: “Marija nav mirusi, jūsu garīgā Māte ir gatava 
jums palīdzēt Pārbaudījumos, dienās, kad jūs jutīsieties vientuļi un jums šķitīs, ka Es esmu tālu, lai gan 



201

Es būšu tad jums tuvāk kā jebkad. Jūsu Mātes Maigums palīdzēs jums justies stiprākiem un izprast 
Manas Mācības patieso Jēgu, Mācības, kura jums ir dota ar Vārdiem un rādīta ar Darbiem.

57. Jūs būsiet Mana Likuma kareivji un Garīguma sējēji. Bet tagad Es jums pasludinu, ka Garīgu-
mam nebūs sava sēdekļa uz Zemes un tam nebūs sava priekšstāvja vienā cilvēka personā. Garīguma 
Valstība nav no šīs pasaules un jūsu vienīgais Vadonis būs Kristus caur jūsu Sirdsapziņu.

58. Jūsu intuitīvais skatiens pratīs atšķirt starp cilvēku masām Manus jaunos strādniekus, bet ne 
viņu rokas būs tās, kas svaida vai svētī — Vienīgais, kas var pasniegt Dāvanas, Uzdevumus vai Misijas 
garam, esmu Es, Vienīgais, kas noteicu Likteni katrai būtnei.

59. To Es jums stāstu tāpēc, lai jūs nekristu kļūdās, praksēs vai rituālos, kuros nav Patiesības.
60. Jūs būsiet tikai Mani sējēji, Mani pravieši un sūtņi, bet Bagātību Krātuve paliks jūsu Kunga 

Rokās. 
61. Mana Griba ir, lai starp jums pastāvētu pilnīga harmonija un brālība, lai starp jums nepaceltos 

kungi, valdnieki vai tirāni. Jums ir jābūt tautai, kurā valda Kārtība, Mīlestība un Garīgums.
62. Ja jūs dzīvosiet tā, kā Es no jums prasu, tad jūsu paraugu atpazīs un jūsu spēks atvērs Ceļus 

Garīgumam.

Patiesās vērtības
63. Saprotiet, tai ir jābūt Manas Mācības Gaismai, kas atklāj elku neīstumu, kas norauj no pjedes-

tāliem lepnos valdniekus un despotiskos kungus un kas izposta pārejošo materiālisma valstību.
64. Tauta, kuru Es šodien gatavoju rītdienas Garīguma sludināšanai, nebūs mantīga, tai nepiederēs 

materiālās bagātības un labumi, jo viņai ar saviem Darbiem būs jāpierāda pasaulei, ka Dieva Patiesībai, 
Mīlestībai un Taisnībai nav jābalstās uz jūsu mānīgās bagātības spēka. 

65. Dieva Darbu cilvēce pazīs pēc Mīlestības, Ticības un stipra Gribas Spēka. Padomājiet un me-
ditējiet par Jēzus un Viņa mācekļu dzīvēm, viņu Paraugs un Mācība jums apliecinās Manu Vārdu 
Patiesību.

66. Mana Roka nekad nav pieskārusies nevienai monētai. Kad reiz zināmajā notikumā Man ar 
nolūku viena tika rādīta, lai Es izteiktu Savu Attieksmi pret pienākumiem ķeizara priekšā, Es to tikai 
aplūkoju un, nepieskāries monētai, Es atbildēju jautātājam: “Dodiet Dievam to, kas ir Dieva un ķei-
zaram to, kas ir ķeizara”. 

67. Šī ir viena no Manām pēdējām Lekcijām, bet ne Pēdējā. Vēl Es runāšu ar jums kādu laiciņu, 
bet tad patiešām beigšu runāt caur cilvēka prātu.

68. Es jums došu kādu Miera laiku, lai jūs pēc Manas apklušanas meditētu. Tajā laikā pamazām 
jūsu iekšienē dažādās formās sāks vibrēt Intuīcija no Gara uz garu.

69. Tajās garīgās meditācijas dienās jūs sapratīsiet visu, ko patreiz vēl neesat sapratuši un būsiet 
pārsteigti par Jaunām Atklāsmēm un Pravietojumiem.

70. Viena cilvēka Iedvesmojumu apstiprinās kāda cita cilvēka Inspirācija un tā jūsu starpā necelsies 
šaubas.

Trešā Laika priekšteči
71. Pirmie šī Laika Manas Garīgās Komunikācijas starpnieki bija Roque Rojas un Damiana Oviedo. 

Vīrs saņēma savā prātā Garīgās Gaismas Zibeni no Elijas gara, bet sieva saņēma Gaismu no Kunga. 
Ar to Es esmu gribējis parādīt, ka Manā apustulātā pie Garīgā Galda ar vienādām tiesībām sēžas gan 
vīri, gan sievas. Gars ir vienāds abos. Kādēļ tad šajā Trešajā Laikā viņi būtu kaut kā jāšķiro, ja tagad ir 
Laikmets, kad Es meklēju Garus? 

72. Roque Rojas un Damiana Oviedo ir jūsu priekšteči. Tuksneša vidū viņi dzirdēja Manu Balsi 
un, nejautādami, vai tā ir Patiesība, viņi ticēja. Viens no viņiem dzirdēja pravieša balsi, otrs sajuta 
Meistara Žēlsirdības pieskārienu.

73. Cik gan daudz noslēpumu kopš tā laika Es jums jau esmu atklājis! Aizgāja pirmie starpnieki 
un atnāca nākamie un tā tālāk līdz pat šim brīdim. Ne visu viņu slēptie motīvi ir bijuši tīri. Ir bijuši 
starp viņiem dedzīguma, mīlestības, Patiesības, pašaizliedzības un upurēšanās paraugi, bet ir bijuši 
arī ārišķīgi glaimu un atlīdzības mīļotāji. 

74. Jau no sākumiem Es jums esmu mācījis atšķirt Patiesības Augli, bet tagad klātesošajiem Es 
saku, ka jums būs jānes Mana Patiesība kā uzturs un atbalsts saviem brāļiem un Patiesības Uguns 



202

sadedzinās visus salmus.
75. Man jums ir jāsaka, ka nekad jūs neesat mācējuši rūpēties par saviem Vārda starpniekiem — 

jums vienmēr ir trūcis sapratnes un žēlsirdības pret viņiem. Ja jau nu reiz jūs neesat mācējuši rūpēties 
par tām sirdīm, tad nākotnē saudzējiet vismaz to, kas ir nācis no viņu mutēm, kas ir bijis Mans Vārds, 
jaunā Debesu Manna.

76. Kad uz Zemes jau būs daudz garīgo mācekļu, daudzi viņus sajauks ar parastiem gaišreģiem, 
cilvēki nāks pie tiem jautāt par savu nākotni, zinātnieki tiem vaicās par Gara Dzīvi, par dzīvi uz citām 
planētām un pasaulēm. To visu Es jums pravietoju tagad, lai tad, kad jūs redzēsiet sevi dažādu dumju 
jautājumu apgrūtinātus, jūs neaizmirstu lūgt, lai Tēvs jums dotu, ko tiem atbildēt, lai Viņš darītu jums 
zināmu, kāda ir Viņa Griba, atbildot jūsu brāļu muļķībai un ziņkārībai.

77. Es jums uzdodu neizmainīt it nevienu no Manām Atklāsmēm un nemēģināt spiesties ar pē-
tīšanu tajā, ko jums vēl nav laiks uzzināt. Paturiet vienmēr savu Sagatavotību un esiet kā Skaidra 
Ūdens Avoti, vienmēr gatavi dzesēt savu brāļu slāpes pēc Gaismas, bet lai jūsu roka nav tā, kas atvelk 
noslēpumu aizkaru! Vai uz Zemes bija kaut viens cienīgs “atvērt Septiņu Zīmogu Grāmatu”? Cienīgs 
bija vienīgi “Dieva Jērs”, tikai Viņam bija Vara to atvērt. Ziniet, ka vēl daudz Lekciju tiks atklāts cilvē-
kiem uz Zemes, bet ir vēl ļoti daudzas, kuras tiem tiks atklātas tikai tad, kad tie dzīvos jau Augstākos 
Garīgos Mājokļos. 

78. Jūs atradīsiet Mani visur, jūsu Ceļā vienmēr Es esmu Klātesošs. Tāpat kā tuksneša vidū Es pārvēr-
šos par Oāzi, tā vētrainā naktī Es kļūstu jums par Gaismas Lukturi. Mans Miers lai ir ar jums visiem!

No mācības Nr. 282. 

1. Dievišķā Gaisma vibrē visiem, tā pārvēršas par Vārdu, lai dotu jums jaunu Lekciju. Svētīts, kas 
sagatavojas, savu sirdi darīdams par Svētnīcu, jo viņš jau ir parādījies Patiesajā Dzīvē, klausīdamies 
Manu Vārdu.

2. Nāciet visi un skatieties Manas Mīlestības Brīnumdarbu! Es glābju grēciniekus caur grēcinieku 
mutēm!

Gara vara
3. Šajā Laikā Es nāku jums pierādīt Varu, kāda jums pieder kā Mantojums vai Dāvana, kuru Es 

esmu noglabājis jūsu Iekšienē. Tā nav materiāla vara, bet gan Garīga, jo cilvēks nav varens, liels vai 
gudrs savas matērijas dēļ, bet gan Gara dēļ. Es runāju par tiem cilvēkiem, kas savus soļus virza pa 
Labā ceļu un klausa sava Debesu Tēva Gribai, par tiem, kas pilda likumus, kādi valda dzīvē. Tie jutīsies 
varena Spēka atbalstīti, Spēka, kas tos vienmēr vadīs pa Gaismas, Miera un Patiesības Ceļu. 

4. Mācekļi, šis pazemīgais Vārds, Kuru Es kā garīgu aplaistījumu esmu atnesis Jaunā Laika sākšanai, 
ar savu Vienkāršību un ārējo Pieticību ir vēl viens no Maniem Meistardarbiem. Šim veidam — cilvēka 
meklēšanai, lai caur tā prātu varētu novest līdz jums Dievišķo, ir Jēga, Būtība un Atbilstība, kas būtu 
jāatrod jums visiem.

5. Jūs redzat, kā Manas Dievišķās Domas ietērpjas balsī kāda cilvēka mutē, kas, lai gan nešķīsta, 
spēj attīrīties šīs kalpošanas brīžos, lai dotu jums barību Gara Dzīvei.

6. Cik daudz tad jums vēl nesīs diena, kad gan jūsu gars, gan matērija būs šķīstījušies, lai uzņemtu 
Mani?

7. Jūsu ticība ir bijusi maza, jūsu mīlestība un sagatavotība vārgas, taču Auglis, ko jūs esat saņēmuši 
caur Manu Vārdu, ir modinājis jūs no letarģiskā miega, ir mācījis jums saprast, mīlēt, studēt un sajust 
Gara Dzīvi, kas jūsu nelaimju un netikumu dēļ bija kā bezcerīgs tuksnesis, bet tagad līdzinās oāzei 
jūsu nepārtraukto cīņu un pārbaudījumu dzīvēs.

8. Ja jūs pūlaties saprast šo Mācību, tad šodien jūs esat no tiem, kam ir pilna pārliecība, ka cilvēks 
bez Manis ir Nekas.

Cilvēciskā nepastāvīgums un trauslums
9. Redziet, kā šajā krāšņajā, izaicinošajā un augstprātīgajā pasaulē cilvēki lepojas ar saviem šī gad-

simta sasniegumiem. Lielākoties tie netic un nemīl Garīgo un tādēļ nelūdz un nepilda Manu Bauslī-



203

bu. Tomēr viņi ir apmierināti un lepni, ka var parādīt varenu un apbrīnojamu pasauli, pilnu ar savas 
zinātnes spēka radītiem brīnumiem.

10. Taču šī brīnumainā cilvēku pasaule, kuru gadsimtos ir izveidojusi zinātne, cīņas, kari un 
asaras, tiks iznīcināta ar cilvēku pašu rokām un ieročiem. Jau tuvojas mirklis, kad cilvēki apjautīs 
savu darbu nepastāvību un trauslumu, jo tajos ir trūkusi Mīlestība, Taisnīgums un īstena vēlme pēc 
Pilnveidošanās. 

11.  Drīz jūs uzzināsiet, ka bez Dieva jūs neesat nekas, ka Spēku, Dzīvību un Inteliģenci jūs sa-
ņemat tikai no Manis, lai savu dzīvi varētu veidot harmoniskā saskaņā starp garu un jūsu cilvēcisko 
daļu. 

12. Ar Savu Jauno Vārdu Es celšu augšām pasauli, jo cauri Ērām un gadsimtiem cilvēce ir redzējusi 
vienīgi nāves valdīšanu. Kādēļ nāve ir varējusi tā valdīt pār cilvēci? — Mīlestības trūkuma dēļ! 

13. Patiesi, Es jums saku, Mīlestībā ir nemainīga Vara, kas kustina visu Universu. Mīlestība ir 
Dzīvības Sākums un Būtība.

14. Es atveru garīgas Augšāmcelšanās Laiku visiem, Laiku, kurā likšu uzziedēt svētītajai Mīlestības 
Sēklai, kuru Es izkaisīju pār pasauli no Krusta Augstumiem, pasludinādams jums, ka Laikā, kad cilvēki 
mīlēs cits citu tā, kā Es jums mācu, nāve tiks izdzīta no pasaules un tās vietā pār cilvēku dzīvi valdīs 
Dzīvība, tā izpaudīsies visos viņu darbos.

15. Šodien diendienā jūs baudāt rūgtos tik nepilnīgi koptā Atziņas Koka augļus, jo jūs neesat pū-
lējušies harmoniski attīstīt savas spējas. Un kā gan jūs varētu savus atklājumus un darbus virzīt Labā 
sliedēs, ja jūs esat attīstījuši tikai savu inteliģenci, bet garu un sirdi esat atstājuši pilnīgi novārtā? 

16. Tādēļ arī mūsdienu cilvēks tik ļoti atgādina zvēru, kas ļauj pilnīgu vaļu savām kaislībām, kas 
nīst sev līdzīgos, sajūt asinskāri un tiecas brāļu tautas pārvērst par saviem vergiem.

17. Ja kāds domā, ka Mana Mācība kādu varētu vest uz morāles sabrukumu, tad tas smagi kļūdās. 
Tādēļ, lai to pierādītu šī laika skeptiķiem, materiālistiem un lepnajiem, Es ļaušu tiem ievākt viņu zināt-
nes augļus un ēst tos līdz piesātinājumam, kamēr beidzot no viņu gara celsies lūgšana: “Tēvs, piedod 
mums, tikai Tava Vara vairs spēj apstādināt Spēkus, kurus savā neprātībā mēs esam atraisījuši!” 

18. Tad Es nākšu viņiem palīgā un dāvāšu tiem Mieru, jo viņu augstprātība būs likusi tiem jau 
daudz dzert no Rūgtuma Kausa. Es viņiem došu ieiet Mierā un Meditācijā, lai tad — jau jaunā dzīvē 
— viņi mācētu novērtēt Garīgo un pielietot to savos darbos. Es likšu viņiem saprast, ka dzīve ir līdzīga 
lirai, kuras stīgas atbilst Mīlestībai, Garīgumam un Zinātnei, bet viņi nav mācējuši tās harmonizēt, 
nav atraduši saldo Mīlestības noti, kas ir cēlākā Garīguma nots.

Cilvēciskā neziņa un gara Patiesā Gudrība
19. Klāt ir Tiesas Laiks. Es jautāšu daļai cilvēku: “Kādēļ esat Mani nolieguši?” Citiem Es vaicāšu: 

“Kādēļ esat Mani vajājuši?” Vai tādam, kas nav mācējis ieiet pats sevī, ir tiesības noliegt Manas Val-
stības eksistenci? Ir liela starpība, vai jūs neesat zinājuši Manu Patiesību vai neesat mācējuši to atrast, 
vai arī — jūs vienkārši uzskatāt, ka tā neeksistē. Ja jūs ticat, ka eksistē vienīgi tas, ko jūs spējat uztvert, 
tad jūsu neziņa ir liela, bet jūsu augstprātība — ļoti liela.

20. Patiesi, Es jums saku, kas noliedz Dievu un Viņa Valstību, tas noliedz arī pats sevi. Kas grib 
ņemt Spēku vienīgi pats no sevis un tic, ka ir Absolūts un jūtas lepns, varens un liels bez vajadzības 
pēc Dieva, tā soļi pasaulē būs īsi, ļoti ātri tāds apmaldīsies un viņa ciešanas būs ļoti sāpīgas.

21. Kur ir patiesi gudrie?
22. Zināt nozīmē sajust Manu Klātbūtni. Zināt nozīmē ļaut sevi vadīt Mani Gaismai un darīt Manu 

Gribu. Zināt nozīmē saprast Manu Likumu, zināt nozīmē mīlēt.
23. Tas, kas Mīlestības dēļ vēlas kļūt derīgs līdzcilvēkiem, ziedo sevi Labajam kādā no daudzajiem 

dzīvē atrodamajiem veidiem, tāds zina, ka ir jāpiespiežas, lai Dieva Griba varētu izmantot viņu Cēliem 
Nolūkiem. Es gribu, lai jūs, ak mācekļi, nonāktu līdz zināšanai, lai jūs varētu būt tie, kuri spēj atbrīvot 
no kļūdām tos, kas ir pazaudējuši Evolūcijas taku.

24. Patiesā Mīlestība, tā, kura ir viņpus sirds, ir Gudrības Auglis. Redziet, Es ar Savu Vārdu sēju 
Gudrību jūsu prātos, bet vēlāk sagaidu jūsu Mīlestības Augli.

25. Ir ļoti daudz veidu, kā darīt labu, kā mierināt un kalpot. Visi tie ir Mīlestības izpausmes. Mī-
lestība ir viena, tā ir gara Gudrība.

26. Kāds cilvēks var iet pa zinātnes ceļu, cits — pa Garīguma taku, vēl cits — pa jūtu ceļu, bet visi 



204

kopā viņi veidos garīgu harmoniju.
27. Mācieties atšķirt dažādos Ceļus, kādi pastāv un cienīt dažādās Misijas, kādas izpilda jūsu brā-

ļi. Lai to spētu, jums ir jābūt plašam redzeslokam, taisnam spriedumam, mierīgai dabai un dziļam 
skatienam. Ja jums šo īpašību nav, jūs celsiet strīdus bez patiesa pamata, atklādami, ka pastāv vairāk 
reliģiju, nekā jūs esat domājuši un vairāk kultu un rituālu, nekā jūs esat pazinuši.

28. Ja jūs nebūsiet sagatavojušies, jūs apjuksiet dienā, kad pienāks cīņa, kura tuvojas.
29. Kas Mani klausās bez vēlēšanās saprast, tie nevarēs analizēt un izskaidrot šo Mācību. Tie, kuri 

pūlas izprast Mana Vārda Būtību, tie mīl un sajūt to un nes savā garā, sirdī un prātā. Tie ar katru dienu 
iespiežas dziļāk Mācības izpratnē.

30. Kad šajos mācekļos izkristalizēsies ilgas zināt vairāk, lai varētu mīlēt Pilnīgāk, tad viņu sejās 
atspoguļosies Labuma skaistums, Žēlsirdības daiļums un Garīguma lielums.

Cilvēks ir līdzeklis garīgām atklāsmēm
31. Protams, šodien vēl neviens nevarētu parādīt savu seju kā Patiesības Spoguli, kurā atspoguļotos 

gara tikumi, gara — šīs augstākās būtnes, kas mīt ikvienā cilvēkā. Ko gan tas jums pastāstītu par savu 
Garīgo Pasauli, kas vibrē ārpus jums, bet kas var parādīties jūsu dzīvē caur jūsu vārdiem, darbiem 
un domām? Priekš gariem ikviens cilvēks ir līdzeklis, caur kuru var izpausties, katrs inkarnētais gars 
tiem ir saite savienībai ar cilvēkiem un katras smadzenes — kanāls, caur ko komunicēties ar cilvēku 
pasauli.

32. Kad cilvēku prāti pievēršas Labajam Ceļam, tos izmanto cēlākās, gaišās būtnes, kas veltījušas 
sevi Augstiem Mērķiem. Bet, ja cilvēku prāti noraida visas Labās Iedvesmas, tad tie ļauj, lai viņu jūtas 
un spējas izmanto zemie gari, kas tikai attīsta zemās, nešķīstās kaislības.

33. Es jums saku, nav it neviena cilvēka prāta, kas dzīvotu ārpus Garīgās Pasaules iespaida.
34. Daudzi gan to noliedz, bet neviens nevar pierādīt, ka cilvēka prātam būtu neiespējami uztvert 

vibrācijas un domas ne tikai no garīgajām būtnēm un no sev līdzīgajiem, bet pat no Manis.
35. Šī ir Atklāsme visai cilvēcei. Kad tā būs izplatījusies, tā atradīs atvērtas sirdis, kas to uzņems 

ar lielu prieku, bet tieši tāpat atradīsies arī niknākie pretinieki un vajātāji.
36. Tikai — ko gan tie varētu izdarīt, lai kavētu Garīgās Pasaules Gaismai spīdēt cilvēku pasaulē? 

Kādus līdzekļus lai lietotu neticīgie, lai novērstu garīgo vibrāciju? Kas ir tie, kas tic, ka atrodas ārpus 
Universālas Ietekmes, kas ir Dieva Radošais un Dzīvību dodošais Spēks? 

37. Es runāju ar jūsu Sirdsapziņu, ar jūsu garu un ar jūsu prātu, bet jums arī atkārtoju, ka jūs visi 
saņemat Ziņas, Idejas un Iedvesmas no Garīgajiem Mājokļiem, taču, tāpat kā jūs nezināt, no kurienes 
jūsu gars ir nācis inkarnēties jūsu pašreizējā miesā, tikpat maz jūs zināt, kas neredzami un nejūtami 
komunicē ar jums.

38. Jums, kas klausāties šo Mācību, Es saku: nedomājiet, ka Vārda starpnieki būtu taisni un šķīsti 
jau tikai tādēļ, ka viņu prātos vibrē Mana Iedvesma. Nē, vienkārši viņiem ir dotas spējas uztvert un 
pārveidot Manu Gaismu Vārda formā. Tie ir garīgās komunikācijas priekšteči, solījums nākotnei, kad 
cilvēkiem būs skaidra pārliecība par to, ka Garīgās Pasaules Gaisma vienmēr ir vibrējusi viņu dzīvē 
un viņi sagatavosies un attīstīs Garīgumu, lai pilnvērtīgi saņemtu Mūžīgo Dieva Vēsti.

39. Cilvēce, kas noliedzat visu, ko nespējat materiāli pierādīt, Es jums saku, ka jūs pazīstat tikai to, 
kas pieder pasaulei. Ja jūs pazītu kaut mazliet no Garīgā, jūs neuzdrošinātos noliegt Garīgās Pasaules 
eksistenci, ietekmi un sazināšanos!

40. Milzīgs daudzums gaismas būtņu ir nomodā par jums. Dienā, kad jūs mācēsiet apvienoties 
Lūgšanā, Domās un Ticībā ar viņām, jūs piedzīvosiet savā dzīvē neuzvaramu Spēku, pārdabisku Varu 
un neklupsiet nekad vairs.

41. Taču ap cilvēkiem tieši tāpat vibrē arī neredzama tumsas un apjukuma pasaule. Dienā, kad jūs 
būsiet sagatavoti, lai cīnītos pret tās uzmākšanos, jūs sajutīsiet nekad nepazītu Brīvību un Mieru.

42. Ziniet, ka cilvēka prāts nekad nebeidz uztvert Manas Dievības un Garīgās Pasaules vibrācijas 
un ietekmi.

43. Cilvēce ir mīlējusi matēriju, tajā ir viņas vērtības, tur ir tās sirds, prāts un jūtas. Tādēļ tā ne-
atzīst un nepazīst to, kas attiecas uz Garu. Ja cilvēka ideāls būtu Gars, tad viņš savas sajūtas būtu 
izsmalcinājis tādā mērā, ka tagad jau būtu zinājis visu, ko Es jums stāstu šodien.

44. Tad cilvēki zinātu, ka Dieva Gars jau pēc Savas Būtības komunicē ar ikvienu garu Universā un, 



205

to zinādami un tam ticēdami, tie pūlētos panākt, lai arī līdz viņiem nonāktu Mana Gara Vibrācijas, 
kas ir Spēks, Dzīvība un Gaisma, kas dod Dzīvību visam Radītajam.

45. Patiesi, Es jums saku, neaizmirstiet to, ka Man nav neiespējami komunicēt caur cilvēka prātu. 
Neiespējami būtu Man to nevarēt izdarīt.

46. Mācekļi, jūsu uzdevums ir padarīt jūtīgus savu garu un prātu, lai tie spētu uztvert visas garīgās 
vibrācijas, tās sajust, tām ticēt, ar tām dzīvot, tās mīlēt un tām paklausīt.

47. Es jums saku vēlreiz — pat, ja visa cilvēce pūlētos panākt, lai Gara Gaisma līdz tai nenonāk-
tu, nekad tā to nesasniegtu, jo cilvēks savu dzīvību ņem no Mana Gara, kas pastāvīgi vibrē visā, kas 
eksistē.

48. Jūs klausāties Mācību, kas jebkur citur izklausītos dīvaina, bet jūs to saprotat. Tā atklājas tik na-
badzīgās un pieticīgās vietās, bet jūs zināt, ka tās nav tādas kļūdas pēc, bet tās ir pazemīgi patvērumi, 
kas ir svētīti, lai tur varētu nošķirties, nodoties Garīgumam un sagatavoties Debesu Vēsts saņemšanai. 
Jūs zināt, ka Es komunicēju ar jums caur cilvēka prātu, bet ne prāts ir runātājs. Runā gars, kas saņem 
Gaismu no Manas Iedvesmas. Gaisma, izejot caur prātu, pārvēršas par Ideju, bet tā, izejot no mutes, 
pārveidojas par Vārdu.

49. Tā ir viena no brīnišķīgajām Dāvanām, kuras Es Trešajā Laikā jums atklāju, lai jūs varētu veidot 
priekšstatu par īpašībām, kādas ir jūsu garam un par to, kas vēl viņam ir atklājams.

50. Ieejiet savā garīgajā Iekšienē, lai labāk sevi iepazītu. Ja jūs uzskatīsiet, ka esat tikai matērija, jūs 
noliegsiet savu lielumu, neatzīdami savu būtību.

51. Kamēr jūs neinteresēsieties par Garīgo Patiesību, jūs būsiet vārgi un nezinoši un jūs nespēsiet 
izpaust caur matēriju visu to, kas jūs esat un visu to, kas jums pieder. 

52. Cilvēces materiālistiskā zinātne ir uzkrāvusi uz tās pleciem neizturamu nastu. Jūs visi esat 
noguruši, ar mokām ceļojat savā Laikā, bet Es gaidu jūs visus.

53. Tauta, uzaiciniet uz šo Garīgo Banketu visus savus brāļus, kas pagurumā padodas. Jūs redzē-
siet, kā tie prātos nes zinātnes bagātību, un jūs brīnīsieties, kas gan tiem varētu trūkt. Tomēr savā 
garā tie nes tukšu postažu.

54. Nāciet pie Manis, intelektuāļi, noguruši līdz nāvei un sirdīs vīlušies. Nāciet visi, kas esat ap-
jukuši un mīlēšanas vietā esat nīduši — Es jums došu atpūtu un ļaušu saprast, ka gars, kas klausa 
Manām Pavēlēm, nekad nenogurst. Es likšu jums ieiet kādā zinātnē, kas nemūžam neved apjukumā 
inteliģenci.

55. Lai nebaidās nākt pie Manis tie, kas ir bijuši aukstas sirds vai stingrie nosodītāji. Ikkatram 
Man atradīsies kāda Frāze vai Vārds, kas būs kā Zibens, kas apgaismos tās bezcerīgās sirdis, kurās 
bija trūcis mīlestības. Nav svarīgi, ka jūs Man neticat vai Mani nemīlat. Tādēļ Es nevienu neizslēgšu 
no Sava Mielasta, jo Tas Galds ir klāts grēciniekiem, kuru dēļ Es esmu nācis.

56. Es zinu, ka savā lepnībā daudzi pretosies nākt pie Manis mācīties, jo uzskatīs, ka visu jau 
zina. Taču pietiks viņiem izdzirdēt kādu no Manām Vēstīm, un Es tiem pierādīšu, ka arī viņiem vēl 
ir sirds, kas nav mirusi īstai Mīlestībai, ka Manā priekšā arī viņi vēl ir Mani maziņie, ka arī viņi vēl 
prot raudāt.

Apsolītais “Mierinātājs”
57. Manas Mīlestības Lekcijas nebūt nav domātas tikai nedaudziem, kas tās ir dzirdējuši no starp-

nieku mutēm. Mana Vēsts ir nākusi pie visas pasaules, lai ar to iepazītos visa cilvēce. Tādēļ Es jums 
saku, ka tā dažādās formās nonāks līdz pat Zemes galiem, jo tā ir Otrajā Laikā apsolītā Mierinājuma 
sākums cilvēcei Laikam, kad tā uz Zemes būs nonākusi līdz Ciešanu Laika Kulminācijai. 

58. Šodien, kad Es redzu, kādā galvu reibinošā ātrumā cilvēce kāpj lejup visdziļākajos zemo kais-
lību, netikumu un naida bezdibeņos, Es zinu, kad Man ir jāierodas sniegt tiem glābjošo Palīdzību. 
Nav svarīgi, cik tālu viņi ir nokrituši, līdz viņu garam nonāks Mana Balss, kas tiem teiks: “Es esmu ar 
jums, nāciet pie Manis, meklējiet Gaismu, Es palīdzēšu jums izkļūt no tumsas un tad jūs atpūtīsieties 
Mana Miera Patvērumā”. 

59. Mana Balss runās ar tiem viņu būtnes iekšējā Templī, kuru cilvēki nebūs spējuši iznīcināt, jo 
tas ir viņu pašu gars.

60. Atcerieties, kad jūs bijāt bērni, jūs visi dzīvojāt nevainībā, jūs līdzinājāties rožu dārza ziediem. 
Vēlāk uz kātiem parādījās dzelkšņi un rozes beidza dot ziedus. Dzelkšņi ir tas, ko vēlreiz Man sniedz 



206

cilvēce un tādēļ ir nepieciešams, lai dārznieka nazis gudri apgriež šos stādus, un jaunā pavasarī tie 
atkal dotu rozes.

Patiesā garīgā Lūgšana
61. Šodien uz dažiem mirkļiem atstājiet Zemi un nāciet garā pie Manis! Daudzus gadsimtus cilvēce 

ir lūgusi nepareizā veidā. Tādēļ lūgšanas nav to stiprinājušas, ne arī apgaismojušas tās Ceļu ar Manu 
Mīlestību, jo tā ir lūgusi ar savām jūtām, bet ne ar garu.

62. Elkdievība, uz kuru cilvēcei ir tik stipra nosliece, ir bijusi kā inde, kas tai nav ļāvusi sajust Iek-
šējās Lūgšanas garīgo baudu.

63. Cik posta ir piemeklējis cilvēci tikai tādēļ, ka tā nav mācējusi lūgt! Un tas ir dabiski, mācekļi, jo 
kāds garīgs spēks izturēt dzīves pārbaudījumus varētu piemist cilvēcīgai būtnei, ja tā nedara neko, lai 
tuvotos Dzīvības Avotam, kas atrodams Manā Garā? Jūs Mani meklējat bezdibeņos un ēnās, lai gan 
būtu varējuši pacelties, lai Mani atrastu virsotnēs, Gaismā.

64. Ak, ja šī Laika cilvēki varētu saprast Lūgšanas spēku, cik daudz pārcilvēcisku darbu tie spētu 
paveikt! Bet jūs dzīvojat materiālisma laikmetā, kad pūlas materializēt pat Dievišķo, lai to varētu 
redzēt un aptaustīt.

65. Mani pagājušo laiku kalpi Noass, Abrahāms, Izāks un Jākobs, Jāzeps un Mozus pazina Lūg-
šanas spēku un deva cilvēcei par to neizdzēšamus pierādījumus, atstādami savus lūgšanas veidus kā 
paraugus visām nākamajām paaudzēm.

66. Tiem cilvēkiem bija vienaldzīga vieta, kurā lūgt. Viņi zināja, ka paši savā būtnē tie nesa Kunga 
Templi. Ceļš, kuru tie meklēja, lai tuvotos Manas Žēlsirdības Avotam, bija Ticība. Tā bija Ticība Manai 
Klātbūtnei, Manam Taisnīgumam, Viszinībai un Mīlestībai. Katram no tiem cilvēkiem Es devu kādu 
lielu Pārbaudījumu — tik lielu, ka no tiem palika liecības uz visiem Laikiem. Tajos pārbaudījumos 
viņi prata palikt uzticīgi, paklausīgi, pazemīgi un dedzīgi pret savu Radītāju.

67. To kalpu Ticībai un mīlestībai Mana Atbilde vienmēr ir bijusi acumirklīga, tā padarot viņus par 
Manas Varas Manifestāciju objektiem, kas tiek dots tikai cilvēkiem ar lielu Ticību un labu gribu.

68. Mana Mīlestība pret jums liek Man nākt tagad meklēt jūs bezdibeņos un plaisās, lai glābtu jūs 
tā, kā to dara gans ar savām avīm, kuras tas mīl. 

69. Ja jūs gribat saprast Manu Nolūku ar jums, veidojot no jums tautu, tad ziniet, ka Es jūs apvie-
nošu, atnesdams no dažādiem Zemes punktiem, lai jūs zinātu šo Debesu Vēsti.

70.  Ar Sava neskaitāmās Lekcijās un Mācībās sadalītā Vārda palīdzību Es jūs izveidošu par šīs 
Mācības mācekļiem un tad, kad jūs jau būsiet piesātinājušies ar tās Būtību, kad būsiet atmetuši savas 
vecās tradīcijas un kļūdas un, kad jau sāksiet sajust un lietot dzīvē Garīgumu, Es jums iedvesīšu laiku 
un stundu, kad jums būs jāceļas un jāiet meklēt Zemes nostūrus, tautas un nācijas, lai visiem nestu 
Labo Vēsti.

71. Jūs savairosieties kā zvaigznes pie debesīm un kā smiltis jūrmalā, nesdami svētību mājām, 
tautām un valstīm, kur būs slāpes pēc Miera, Taisnīguma un Patiesības.

72. Bet neaizmirstiet, jūs celsieties tai cīņai tikai tad, kad jau būsiet praktizējuši Garīgo Lūgšanu 
tā, kā Es jums esmu to devis Iedvesmā visos Laikos un kā Es esmu atnācis to atgādināt jums tagad. 

73. Bez Lūgšanu Spēka jūs nevarēsiet tikt cīņā uz priekšu, jūs nevarēsiet noturēties pārbaudījumos, 
jūs nespēsiet iemācīt saviem brāļiem pilnīgo veidu, kā garīgi lūgt.

74. Tādēļ ir nepieciešams, lai jūs dotu pierādījumus par Garīgās Lūgšanas varu tā, kā tos ir devuši 
pagājušo laiku cilvēki, kurus jūs atceraties kā patriarhus, vadoņus un praviešus. Jums nebūs jāiztur tie 
paši pārbaudījumi, kādi bija toreiz, jo tagad ir citi laiki, cilvēce ir evolucionējusi garīgi un materiāli, un 
tādēļ pārbaudījumi un brīnumi, kurus var sasniegt ar Lūgšanu, nevar vairs būt tādi paši, kā Pirmajos 
Laikos, lai gan arī tie būs brīnišķīgi.

75. Lai jūs varētu kļūt tādas Žēlastības cienīgi, jums ir nepieciešami tikai divi priekšnoteikumi: 
pirmais — dzīvesveids — taisns, lietderīgs, vienmēr labuma un žēlsirdības iedvesmots un otrais — 
Ticība, kas dara jūs pārākus par visu, kas atrodams uz Zemes un dod jums spēku vajadzīgajā brīdī at-
tālināt briesmas, paceļ jūs pār visu postu, dara jūs nejūtīgus pret sāpēm un palīdz uzveikt pat nāvi. 

76. Patiesi, Es jums saku, ar labsirdību un Ticību var veikt varenus un pārcilvēciskus Darbus, kas 
šodien būs labākais veids, kā pierādīt Lūgšanas un Mīlestības spēku. Mans Miers lai ir ar jums!



207

No mācības Nr. 283. 

Sirdsapziņas vadīta zinātne
48. Cik gaiša būtu jūsu dzīve un cik varena un attīstījusies jūsu zinātne, ja jūs mīlētu līdzcilvēkus 

un darītu jūsu Tēva Gribu, ja jūs upurētu nedaudz no savas brīvās gribas un darbotos saskaņā ar savas 
Sirdsapziņas balsi. Tad jūsu zinātne pieskartos pārdabiskajam un pārietu materiālā robežas, kamēr 
līdz šim tā pat nav pietuvojusies tām. 

49. Kāds pārsteigums sagaida zinātnieka dvēseli, kad tas pamet šo pasauli un nostājas Dieva Pa-
tiesības priekšā. Te viņš apkaunots nolaiž galvu, lūgdams, lai tiktu piedota viņa augstprātība. Viņš 
ticēja, ka zina un spēj visu, viņš noliedza visu, kas atradās ārpus viņa zināšanām un izpratnes. Tagad, 
atrodoties “Dzīvības Grāmatas” priekšā, Bezgalīgā Radītāja Darba priekšā, viņam ir jāatzīst savs nie-
cīgums, jātērpjas pazemībā Tā priekšā, kas ir Absolūtā Gudrība.

50. Kādēļ To Grāmatu nesākt lapot jau šaisaulē, ja tas ir Manis atļauts un pat tā nolikts? Kādēļ ne-
gatavoties Garīgumam un nemācīties no tās lappusēm Lekcijas, kuras apgaismo garu un Atklāsmes, 
kas izskaidro noslēpumus?

Garīgās Iedvesmas sagatavo visus
51. Tauta, ziniet, ka ne tikai jums šajā Laikā ir dots varēt saņemt garīgas Vēstis un Iedvesmas. Pa-

saulē ir daudz cilvēku, kas nezina, ka šeit plūst Mans Vārds caur starpniekiem, bet viņi jauš Gaismas 
tuvumu, kas jau ir gatava izlīt Atklāsmēs pār cilvēci. Viņi saņems no Mana Gara sagatavošanu un tad, 
kad tie dzirdēs jūsu liecību un saņems no jums Manu Dievišķo Vēsti, viņi ar prieku teiks: “Tas ir tas, 
ko es esmu gaidījis!” 

52. Es jūs sagatavoju tādā veidā, lai tad, kad būs pienācis brīdis jums atrast citam citu, jūs spētu 
izveidot vienotības saites un saprasties cits ar citu.

53. Vēlreiz Es jums saku, jūs neesat vienīgie, ko šajā Laikā apgaismo Mans Gars. Pienāks laiks, kad 
šajā pasaulē visas no Manis dažādos veidos saņemtās Vēstis izveidos vienu kopīgu Garīgo Spēku. Jūs 
dosiet to, ko esat saņēmuši jūs — jaunās Atklāsmes, jo Bauslība nav jauna, tā ir tas Pats līdzšinējais 
Lielās Patiesības Mantojums, kurš tagad jums tiek tikai no jauna atgādināts, lai jūs nepazaudētu Ceļu. 
Mīļā tauta, Bauslība ir rītdienas pasaules Sēkla. 

54. Šodien jūs vēl dzīvojat šaubu, skepticisma un nedrošības laikmetā, bet tā Dievišķā Gaisma, kas 
mirdz pār visiem gariem, līdz pēdējai ēniņai izklīdinās visu nedrošību un cilvēku dzīvē sāks valdīt 
Patiesība.

55. Jūs, kas nākat klausīties Manas Miera un Mīlestības Lekcijas, nekad neveiciniet šķelšanos. Lai 
vienmēr jūsu cīņa būtu apvienot, nomierināt, sasniegt “mīlestību citam pret citu”.

Kas ir Daba?
56. Dabā izraisīsies parādības, kuras zinātnieki nespēs izskaidrot. Tad jūsu vārds, pilns pazemības, 

bet tai pašā laikā drošs un paļāvīgs sevī, izskaidros daudzo notikumu un parādību cēloņus, kuriem 
nebija varēts atrast izskaidrojumu. 

57. Kas cits ir Daba, ja ne ļoti liels radījums? Jā, mīļie mācekļi — radījums, kas arī evolucionē, 
attīrās, attīstās un pilnveidojas ar nolūku dot patvērumu rītdienas cilvēkiem.

58. Atkal un atkal cilvēce ir izjutusi Dabas pārejas no kāda stāvokļa citā, lai sasniegtu pilnveidoša-
nos, bet parasti cilvēki tās ir saistījuši ar “Dieva sodiem”. Taču jūs pat neapjaušat, ka kopā ar Dabu un 
ar visu Radību arī jūs attīrāties, evolucionējat un ceļojat uz pilnveidošanos.

59. Ja arī šodien jūs vēl nesaprotat, ko Es jums saku, tad rīt jums būs pietiekami zināšanu, lai har-
monizētos ar Dabu tādā mērā, ka nekas vairs nespēs jūs ievainot, nomākt vai darīt slimus, jo jūs būsiet 
pacēlušies virs materiālā un vairs nebūsiet pakļauti Dabas spēku kundzībai.

60. Vēl jūs esat tik maziņi, ka tā vietā, lai reizēm apbrīnotu Dabas zīmes, jūs no tām izbīstaties. 
61. Kad beidzot jūs dzīvosiet šīs Radības vidū kā prinči un nevis kā vergi, kādi esat pašlaik? 
62. Vai jūs domājat, ka Man ir patīkami redzēt jūs šausmās lūdzot Dievam Žēlastību, kad plosās 

atraisītie Elementi? Es gribētu, lai jūs, pilni nopietnības, tad aplūkotu Tēva Darbus bez jūsu dzīvības 
sapīkuma. Tad Es gribētu saņemt jūsu lūgšanas no miera, paklausības un sapratnes pilnām sirdīm. 

63. Ak, kaut jūs jau no pirmā brīža, kopš jūsu acis sāk skatīt šīs pasaules gaismu, cīnītos par har-



208

monijas sasniegšanu ar Garīgo un ar Dabu! Tad jūs saprastu, cik brīnišķīgu eksistenci Dievs jums ir 
devis un cik jauks ir Ceļš, kas ved uz Mūžīgo Dzīvību. Šajā Trešajā Laikā Es esmu nācis, lai jums palī-
dzētu to sasniegt, lai atgādinātu jums visas jau agrāk dotās Mācības. Atcerieties, Es esmu jums teicis: 
“Es nākšu vēlreiz pie jums”. Taču šoreiz Mana Nākšana nav bijusi matērijā kā Otrajā Laikā. Šoreiz Es 
esmu nācis Garā, lai parādītu jums Savu Būtību, Klātbūtni un Varu. Neticīgajiem un grēciniekiem 
Es vēlreiz dodu Savu Mācību, Savu Doktrīnu un, tāpat kā Otrajā Laikā, daļa ir Man ticējusi, bet daļa 
noliegusi Manu Klātbūtni. Bet no tiem, kas Mani ir atzinuši, Es izveidošu Savus jaunos mācekļus, kas 
liecinās par Mani.

No mācības Nr. 286. 

1. Mana Dievišķā Gaisma vibrē visur un visur, kur jūs Mani meklēsiet, jūs atradīsiet Manu 
Klātbūtni.

Harmonija starp inkarnētajiem un neinkarnētajiem gariem 
2. Es esmu Tēvs, kas strādā, lai visos Savos bērnos varētu sākt valdīt harmonija — gan tajos, kas 

dzīvo uz Zemes, gan tajos, kas apdzīvo citas pasaules.
3. Garīgā harmonija starp visām būtnēm atklās tām lielas zināšanas, ļaus tām sākt komuni-

kāciju no gara uz Garu, saīsinās attālumus starp tām, tuvinās iztrūkstošos, izdzēsīs robežas un 
ierobežojumus.

4. Es gribu, lai jūs sasniegtu Mieru, kas ir lielākais apbalvojums, kādu jūs varat ilgoties sasniegt 
uz Zemes.

5. Mācekļi, nenovirzieties no jums novilktā Ceļa, neizmainiet Manu Mācību nekādā veidā, jo tad 
jūs nespēsiet sasniegt šo garīgo Harmoniju un atklāt to, ko jums glabā Evolūcija. 

6. Dariet sevi cienīgus saņemt Atklāsmes no Manas Gudrības Krātuves, darot mīlestības un žēl-
sirdības cēlos darbus.

7. Lai jūsu gars vada prātu, bet nevis ambiciozā cilvēciskā sirds! Ja jūs ļausiet savām smadzenēm un 
prātam organizēt savu dzīvi, tad tās ātri izsīks un jūs nenonāksiet tālāk par to, cik pieļauj jūsu trūcī-
gais spēks. Ja jūs gribat uzzināt, kāpēc jūs jūtaties iedvesmoti labiem darbiem un jūsu sirds iekvēlojas 
žēlsirdībā, tad ļaujiet garam vadīt savu sirdi un prātu, un jūs brīnīsieties par sava Tēva Varu.

8. Ja cilvēki savas necienīgās Dieva izpētes vietā nāktu pie Manis ar mīlestības pilniem un pa-
zemīgiem jautājumiem, cik vienkārši un viegli tie saņemtu atbildes no sava Tēva kā Atklāsmes par 
jautāto.

Garīgais Pacēlums
9. Kad jūs Man ko jautājat vai lūdzat, nepūlieties Man ļoti smalki izskaidrot jūsu problēmu vai 

sameklēt prātā vismākslinieciskāk konstruētos izteicienus. Man pietiek tikai, lai tajā brīdī jūsu gars 
atrautos no pasaules un, lai prāts un sirds būtu tīri Manu Inspirāciju uztveršanai. Ko gan jums dod 
teikt Man ļoti krāšņus vārdus, ja savā iekšienē jūs neesat spējīgi uztvert Manu Klātbūtni?

10. Es zinu visu, jums Man nav jāizskaidro nekas, lai Es saprastu.
11. Jūs Man jautājat, kas ir Lūgšana, un Es jums saku: “Tā ir atļaušana savam garam brīvi pacelties 

pie Tēva, tā ir pilnīgi paļāvīga un Ticības pilna nodošanās šim aktam, tā ir gara sajūtu uztveršana sirdī 
un prātā, tā ir Tēva Gribas patiesi pazemīga atzīšana”. Tas, kas lūdz tādā veidā, sajūt Manas Klātbūtnes 
prieku jebkurā savas dzīves mirklī un nekad nejūt nekādu trūkumu. 

12. Visos Laikos Es esmu tuvojies cilvēkiem, bet tagad ir pienācis Laiks, kad cilvēkiem būtu jāmeklē 
Mani un jātuvojas Man. Tagad tie spēj to veikt, jo viņu garīgā attīstība jau ļauj tiem sasniegt patiesu 
komunikāciju ar savu Tēvu. 

13. Šis Trešais Laiks ir Augšāmcelšanās Laiks. Līdz šim cilvēku gari līdzinājās mirušajiem un viņu 
ķermeņi — kapiem. Taču pie tiem ir ieradies viņu Meistars, kura Dzīvības Vārds tiem ir teicis: “Izejiet 
un pacelieties pret Gaismu, uz Brīvību!” Tas, kas atver acis Patiesībai un dara cēlu savu dzīvi, darbus 
un jūtas mīlestībā uz saviem brāļiem, tas vairs neredz šo pasauli kā postažu vai asaru un izpirkšanas 
ieleju, jo tas jau sāk sajust patiesā Miera baudu, kura rodas no Iekšēja Miera. Tas pacēluma stāvoklis 



209

šajā dzīvē ir nākamās, Garīgās Dzīves pilnīgā Miera un Gaismas atspulgs. Tur Es Pats viņu uzņemšu, 
lai piešķirtu tam viņa nopelniem atbilstošu Mītni. [..]

18. Kristus ir Pilnīguma izpausme. Viņā jūs varat redzēt Mūžīgo Bauslību vai Likumu, atrast Bez-
galīgu Mīlestību un apbrīnot Absolūto Gudrību.

19. Ar Savu Dzīvi Jēzus izskaidroja Bauslību, kuru Izraēls bija saņēmis caur Mozu. Viņiem Jēzus 
pasludināja, ka vēlāk nāks Mierinātājs, kas izskaidros visu, ko mācījis Jēzus un kas nav pareizi 
izskaidrots.

20. Kristus aptver visas Ēras, visos Laikos Viņš ir bijis Klātesošs, jo Viņš ir Mūžīgais Vārds.
24. Jūs šodien skatāt Trešā Laika rītausmu, kad sāk spoži spīdēt Garīgā Skaidrība, pārveidodama 

jūsu dzīvi.
25. Jaunā Laika sākums iezīmēsies ar lielām cīņām, stiprām ciešanām, apjukumu un strīdiem, bet 

tas viss būs tikai sākums. Pēc tam nodibināsies Miers un kā tā sekas sāksies gara attīstība, kas izpau-
dīsies Ticības, Mīlestības un Garīguma pilnos darbos.

Par sāpēm
27. Nomieriniet savas sirdis un noskaidrojiet prātus, lai jūs varētu saprast, ko Es jums teikšu, ma-

zie dzīves skolnieciņi: “Kad jūs jutīsiet, ka jūsu sirdī ienāk sāpes, nošķirieties uz kādu brīdi no visa 
apkārtējā un palieciet vieni. Te, jūsu guļamistabas intimitātē runājieties ar savu garu. Paņemiet savas 
sāpes un izpētiet tās tā, it kā jūs turētu rokās kādu izpētes objektu. Tā izmeklējiet savas mokas — ap-
skatieties, no kurienes tās ir atnākušas un kāpēc. Klausieties savas Sirdsapziņas balsī un, patiesi, Es 
jums saku, no tās meditācijas jūs iegūsiet Gaismas un Miera Dārgumu savai sirdij.

28. Gaisma darīs jums zināmu veidu, kā attālināt sāpes, bet Miers dos spēku sagaidīt, kā izvērtīsies 
jūsu pārbaudījums.

29. Kad jūs pacelsiet savas domas pret Mani, lai lūgtu, sakiet: “Kungs, piedod man, mans nolūks 
nav bijis darīt netaisnību, es esmu netaisns pret sevi pašu”. 

30. Šo Mācību atcerieties vienmēr, mācekļi, jo tādā veidā jūs savu prātu varat pacelt līdz Sirdsap-
ziņas augstumiem. Tikai tā pazīst gara realitāti un cilvēcisko realitāti. 

31. Es mācu jums pētīt sevi, lai sevi iepazītu un, lai ar meditācijas un lūgšanas palīdzību jūs savā 
būtībā atrastu dzīves lielās Mācības. 

32. Šodien daudzi nolād sāpes, bet rīt viņi tās svētīs kā skolotāju, kas māca lielas un cēlas 
lekcijas.

33. Es gribētu, lai Skolotāja Mīlestība būtu vienmēr tā, kas jums mācītu Dzīves Ceļu un Mērķi, 
bet jūs esat devuši priekšroku sāpēm kā skolotājam. Bet jau jūs beidzat saņemt Lekcijas no šī rūgtā 
skolotāja un mācaties saņemt tās no Tā, kas māca ar Mīlestības saldumu.

34. Ja vēl jūs nespējat izvairīties no sāpēm, tad panesiet tās pacietīgi, nepazaudējiet Mācību, ko 
tās jums nes, mīliet tās, jo tās ir nākušas nomazgāt jūsu traipus un darīt jūs lielus Ticībā, Tikumā un 
Pacietībā.

35. Ja jūs ticat Manam Vārdam, jums ir jātic arī Lekcijai, kurā E saku: “Pat koka lapiņa nepakustas 
bez Dieva ziņas”. Tad jums ir arī jātic, ka Dieva Gudrība visu ir noteikusi labi un nevar būt ciešanu, 
kuras neatstātu cilvēkā kādu gudru Mācību. 

40. Mācieties svētīt savas sāpes tāpat, kā jūs to darāt ar saviem priekiem. Svētiet visu.
41. Vai Es nesvētu visu cilvēci, nešķirojot nevienu? Te, zem Manas Svētības Apmetņa ir aptverti 

kā labie un lēnprātīgie, kā arī augstprātīgie un kriminālie. Kādēļ jums nedarīt tāpat? Vai jums riebjas 
citu darbi? Neaizmirstiet, ka jūs katrs esat daļa no cilvēces, ka jums tā ir jāmīl un tai jāpiedod, nevis 
tā jāatgrūž. Tas būtu tas pats, kas riebums pret sevi pašiem. Viss, ko jūs redzat citos, ir lielākā vai 
mazākā mērā atrodams arī jūsu iekšienē. Tādēļ Es gribu, lai jūs mācītos analizēt sevi un iepazītu savu 
garīgo un morālo seju. Tā jūs iemācīsieties pareizi novērtēt paši sevi un tikai tad jums būs tiesības 
sākt vērst savu uzmanību uz citiem.

42. Nemeklējiet defektus savos brāļos! Pietiek jau ar tiem, kuri ir jums pašiem.
43. Neapvainojieties, ka Es tā runāju ar jums. Saprotiet, ka Mana Skola nav ne taisnajiem, ne svē-

tajiem. Ar tiem Es runātu pavisam citādi. Es dodu Savu glābjošo Mācību grēciniekiem un dodu To 
caur citu grēcinieku mutēm.

44. Es nāku jūs glābt, cilvēce, jo pat gaiss, ko jūs elpojat, ir slims. Šai Zemei Es saku, ka tā ir bijusi 



210

mājvieta un patvērums Maniem bērniem. Ja viņi to ir samaitājuši ar savām kļūdām, tad viņi paši to 
arī attīrīs līdz pat pēdējam grēkam. 

Praviešu pasludinātais Laiks
45. Redziet, cilvēcei ir vajadzīga kāda liela Mācība, lai tā kā uzvarētāja varētu izturēt visus Pārbau-

dījumus, kādi tai nāk priekšā. Šis ir praviešu pasludinātais un redzētāju redzētais Lielais Laiks, kad 
cilvēku sāpes sasniegs savu maksimumu un, kad Tēva Žēlastība izlies Savu Gaismu pār cilvēci. Šis ir 
Laiks, kas iezīmē ļaunuma beigas un Labā sākšanos uz Zemes.

No mācības Nr. 287. 

Instinkts un Sirdsapziņa
25. Cilvēce, ja visas jūsu darbības vadītu tikai instinkti, tad jūsu Tēvam nebūtu bijis vajadzības 

atklāt jums Savu Likumu un nākt dzīvot starp jums kā Glābējam. Nē, jūs neesat atkarīgi no instinkta, 
jūsu rīcību vada Augstāki Spēki un tie pastāv garā.

26. Gars bauda brīvās gribas dāvanu un caur to viņam ir jānopelna sava Glābšana.
27. Kas garu vada, orientē un dod tam padomu tā brīvajā Ceļā, lai tas varētu atšķirt likumīgo no 

pretlikumīgā un tā nepazust? Tā ir Sirdsapziņa. 
28. Sirdsapziņa ir Dievišķā Dzirkstelīte, augstāka Gaisma un Spēks, kas palīdz cilvēkam negrēkot. 

Kāds būtu cilvēka nopelns, ja Sirdsapziņai piederētu materiāls spēks, kas piespiestu cilvēku palikt 
Labajā? Es gribu, lai jūs zinātu, ka nopelns pastāv tās Balss dzirdēšanā, pārliecībā, ka Tā nekad nemelo 
un nekļūdās savos ieteikumos un uzticīgā un paklausīgā Tās diktātu izpildē. Kā jūs spējat noprast, lai 
skaidri dzirdētu Sirdsapziņas Balsi, ir vajadzīga sagatavotība un koncentrēšanās sevī. Kas mūsdienās 
praktizē šo paklausību? Atbildiet paši!

29. Sirdsapziņa cilvēkos ir vienmēr izpaudusies, bet cilvēce nav sasniegusi vajadzīgo attīstību, lai šī 
Gaisma varētu vadīt visu tās dzīvi. Cilvēcei tādēļ ir bijuši nepieciešami Likumi, Mācības, priekšraksti, 
reliģijas un padomi.

30. Kad cilvēki iemācīsies sazināties ar savu garu, kad tie Garīgo sāks meklēt sevī, nevis ārpusē, tad 
viņi sevī varēs sadzirdēt maigu, pārliecinošu, gudru un taisnīgu Balsi, kura viņos ir vibrējusi vienmēr, 
tikai kuru tie nav mācējuši saklausīt un nav sapratuši, ka tieši Sirdsapziņā ir Dieva Klātbūtne un ka 
Tā ir īstais kanāls, caur kuru cilvēkam ir jākomunicē ar savu Tēvu un Radītāju.

Kas ir žēlsirdība?
31. Cilvēku atjaunošanās pirmais solis, lai sasniegtu Garīgo Pacēlumu, ir žēlsirdība, žēlsirdība pret 

garu, žēlsirdība pret miesu un žēlsirdība pret līdzcilvēkiem. Bet Man jums ir jāsaka, kā šīs jūtas cilvēki 
neskaidro pareizi. Jūs ar žēlsirdību apzīmējat zināmas akcijas, kuru lielākās daļas pamatā nav nekādas 
līdzjūtības vai patiesas vēlēšanās atvieglot kādas vajadzības vai trūkumu.

32. Jūsu cilvēciskās jūtas ir vēl tālu no tā, lai būtu reālas. Tādēļ atcerieties vienmēr Jēzus Vārdus 
un Darbus pasaulē kā dzīvu īstas Žēlsirdības Paraugu.

33. Kas var būt ar garu, ja tā patiesā žēlsirdība ir apsegta ar formām, kuru saturs ir tikai liekulība? 
Šāda gara pamošanās saziņai ar savu Sirdsapziņu būs ļoti sāpīga. Tad tam būs jādzird taisnīga un 
nepielūdzama Balss.

34. Kā gan varētu gribēt, lai tautas samierinātos, lai zemes apvienotos un beigtos kari, ja cilvēki ir 
pilnīgi kurli pret Sirdsapziņas Balsi?

35. Cik viegli cilvēki saprastos savā starpā, ja tie meditētu un ieklausītos sava Augstākā Saprāta, tā 
Tiesneša Balsī, kuru tie negrib dzirdēt, jo viņi zina, ka tā Balss pavēl tieši pretējo tam, ko tie dara.

36. Es jums varu teikt, ja jūs neesat vēlējušies klausīties savas Sirdsapziņas diktātu, tad arī jūs 
neesat bijuši paklausīgi un lēnprātīgi, lai pildītu Manu Mācību. Teorētiski jūs to atzīstat, bet dzīvē 
nepielietojat. Jūs atzīstat tās Dievišķo izcelsmi, jūs sakāt, ka Jēzus bija ļoti liels un Viņa Mācība ir 
Pilnīga, tikai neviens negrib būt tik liels kā Skolotājs, neviens negrib nonākt pie Viņa, patiesi atdari-
nādams viņu. Ziniet, ka Es esmu nācis ne tikai tādēļ, lai jūs uzzinātu, ka Es esmu liels, bet gan tādēļ, 
lai arī jūs tādi kļūtu.



211

Ceļš uz laimi
37. Cilvēks grib izglābties, neatzīdams savu Garīgo Dabu, bet tā nevar notikt.
38. Ko dod daudziem ticēt dzīvei pēc šīs, ja šo eksistenci tie neizmanto Mūžības nopelnīšanai? Visa 

viņu ticība aprobežojas ar zināšanu, ka pēc nāves viņu gars pārceļos Viņā Pusē un tie gaida savu pēdē-
jo brīdi, lai atgūtu visu izšķiesto laiku un izdzēstu visas savas kļūdas ar vienu vienīgu nožēlas aktu.

39. Skumja kļūdīšanās, jo savas kļūdas var izlabot tikai ar Sirdsapziņu saskaņotiem darbiem un 
ar laiku, kas nepieciešams visu savu pastrādāto grēku izlabošanai. Runājot par tiem, kuri šķiroties 
nožēlo grēkus, Es jums saku, ka ir ļoti nedaudz to, kuri tajā stundā raud par ļaunumu, kura vaininieki 
ir bijuši, drīzāk viņi satraucas aiz bailēm no gaidāmās Tiesas, sprieduma un soda atbilstoši savam 
priekšstatam.

40. Vai jūs nejūtat, ka jums ir nepieciešama šāda plaša Mācība, kādu Es jums dodu, kas jums visu 
izskaidrotu, jūs sagatavotu un atvērtu acis Gaismai? 

41. Tad redziet, cik nepieciešami ir izplatīt šo Vēsti visā pasaulē! To darot, jūs būtu veikuši vienu 
īstu labdarības aktu saviem brāļiem.

42. Izdzēsiet cilvēkos viņu kļūdaino priekšstatu par garīgajām doktrīnām, kāds viņos ir izveidojies 
neziņas, aizspriedumu un mānīšanas dēļ. Stādiet viņiem priekšā Manu Mācību visā Tās Tīrībā un 
majestātiskumā, lai Tā izdzēstu viņu neziņu, fanātismu un sirds cietību, kas neļauj cilvēkiem atzīt savu 
garīgo “es”, kuram tie ir atņēmuši visu rīcības brīvību. 

43. Jūs bēgat no Garīgā, bet negribat sev atzīt, ka drīz būsiet tikai gari! Taču ne uz Mūžiem jūs 
būsiet vainīgi par savu neziņu, tad to vainu nesīs jūsu vadoņi.

44. Jums pašas būtiskākās vērtības ir apgrieztas otrādi līdz tādai pakāpei, ka jūs ticat, ka Patiesība 
ir viņas pašas pretstatā.

45. Reizēm jūs materiālus objektus uzlūkojat kā Dievišķus, pārejošiem labumiem jūs piešķirat 
Mūžīgu vērtību. Jūs ticat, ka esat sapratuši Kristu, bet patiesībā jūs Viņu nepazīstat.

46. Vai Es demonstrēju jums Savu lielumu ar materiālu bagātību un varas palīdzību? Jēzus nāca pie 
jums bez materiālas bagātības, lielākajā pasaules nabadzībā. Savos Darbos Viņš bija liels, Savā Vārdā, 
Mācībā, bet nekad attiecība uz virspusējo.

47. Kādēļ lai Viņš ņemtu sev Zemes labumus, ja tie bija Tēva radīti cilvēkiem? Kas varēja Man būt 
vajadzīgs no Dabas, ja viņa ir tā, kas barojas no Manis?

48. Es biju nācis rādīt jums Augstākas Dzīves skaistumu, iedvesmot jūs cēliem darbiem, mācīt 
jums Mīlestības Vārdus, pasludināt jums nepazītu laimi, kāda sagaida cilvēkus, kas ir spējuši uzkāpt 
Upurēšanās, Ticības un Mīlestības kalnā. 

49. Viss tas jums ir jāatpazīst Manā Mācībā, lai beidzot jūs saprastu, ka tikai jūsu labie darbi tuvi-
nās jūsu garu patiesai laimei.

50. Kad būs saprasta un pēc tam izpildīta pirmā Lekcija, jūs saņemiet patīkamu Augli, kas uzmun-
drinās jūs nākamajam solim. 

51. Šodien sākas Jauns Etaps, kad cilvēki meklēs lielāku brīvību savām domām, kad tie pieliks visas 
pūles, lai sarautu verdzības važas, kuras viņu gars tik ilgi ir vilcis. Šajā Laikā jūs redzēsiet, kā tautas 
izlaužas no fanātisma barjerām, meklēdamas Garīgo Uzturu un Patiesības Gaismu. Es jums saku, 
ikviens, kas kaut uz mirkli būs sasniedzis laimi justies brīvs meditācijai, pētīšanai un praktizēšanai, 
nekad labprātīgi neatgriezīsies savā apcietinājumā, jo viņa acis jau būs redzējušas Gaismu un gars būs 
sajutis ekstāzi Dievišķo Atklāsmju priekšā. 

No mācības Nr. 288.

28. Vētras niknums purinās Zinātnes Koku un tas ļaus saviem augļiem krist pār cilvēci. Kas gan cits 
ir atraisījis to Elementu ķēdes, ja ne cilvēki? Pirmajām būtnēm vajadzēja iepazīt sāpes, lai atmostos 
realitātei, lai piedzimtu Sirdsapziņas Gaismai un piemērotos Likumam. Bet šī Laika evolucionējušais, 
apzinīgais un attīstītais cilvēks — kādēļ viņš uzdrošinās sagandēt Dzīvības Koku? 

Līdzība par Paradīzes zaudēšanu (skat. māc. nr. 150,12 un 161,7) 
29. Pirmo būtņu dzīve ir attēlota līdzībā par Nevainības Paradīzes zaudēšanu, kurā līdz tam tie 



212

dzīvoja, un par to, kā tie cilvēki atteicās no Vērošanas un Miera dzīves par labu cīņu, darba, Evolūcijas 
un nopelnu dzīvei. Visam tā bija jānotiek, tas bija Rādītāja plāns. Tā atteikšanās bija nepieciešama, 
lai gars varētu pamosties Sirdsapziņas balss — Dievišķās Gaismas uztveršanai un sāktu savu nopel-
nu izcīnīšanas Ceļu un uzkāpšanu no viszemākā plāna līdz visaugstākajam, kuru garam bija nolicis 
Radītājs. 

30. Tāda ir Patiesība, ka viss tieši tā bija paredzēts. Kad cilvēks jau sāktu spert savus pirmos soļus 
cīņā par dzīvi, Evolūciju un savas būtnes Garīgo Pacēlumu, jau kopš pirmo vajadzību parādīšanās 
viņa Ceļā viņa aizsniedzamībā bija jāatrodas pasaulei ar Dabu un dzīvi tajā kā brīnišķīgam, aicinošam 
un saldam Auglim, kura Saturam vajadzēja dot tam bezgalīgi daudz dažādu Gudrības, Mīlestības un 
Taisnīguma mācību. 

31. Cik daudz ēnas un cik augļu ir devis Dzīvības un Zinātnes Koks! Kādēļ tad tagad, kad pasaulē 
eksistē evolucionējusi cilvēce, tā šķiet akla, tā provocē tos pašus Elementus, kas tai dod Dzīvību, tā 
krata Koku, kas nekad tai nav liedzis Gudrības augli? Es jums teikšu, kāpēc tas ir tā: “Tas ir tāpēc, ka 
cilvēks ir beidzis lūgt un tādēļ tas ir aizmirsis visu, kas attiecas uz Gara Dzīvību. Reiz nodevies Zemes 
dzīvei, savam mīļākajam ideālam, viņa vislielākā vēlēšanās ir bijusi iegūt bagātību, varu, gudrību un 
kļūt par absolūtu kungu. Tas viss cilvēku ir ievilcis bezdibenī, jo viņš ir sekojis šķietamai godībai.

32. Es gribu, lai jūs ilgotos, tiektos un sapņotu kļūt lieli, stipri un gudri, bet — ar Mūžīgajām gara 
bagātībām. Lai to sasniegtu, ir vajadzīgi visi tikumi — žēlsirdība, pazemība, piedošana, pacietība, 
cēlums, vienā vārdā — Mīlestība. Visi šie tikumi paceļ garu, attīra un pilnveido to. Lai cilvēks šajā 
mazajā, pārejošajā pasaulē varētu būt varens, bagāts un gudrs, viņam ir jābūt egoistam, nepatiesam, 
atriebīgam, cietsirdīgam, vienaldzīgam, necilvēcīgam un iedomīgam, taču tas viss ved viņu uz to, kas 
ir ekstrēmi pretējs Patiesībai, Mīlestībai, Mieram, īstenai Gudrībai un Taisnīgumam.

No mācības Nr. 290.

1. Dievs ir Gaisma, Mīlestība, Taisnīgums. Visi, kas savā dzīvē izpauž šīs īpašības, pārstāv un go-
dina savu Kungu.

2. Jums visiem, no vismazākā un pazemīgākā līdz pat visizcilākajam ir jāzina, kas ir Taisnība, 
Mīlestība un Gudrība. Jums visiem ir jāzina, ka Dieva Bauslība ir Nemainīga, lai jūs To mīlētu un 
neprasītu, lai Es mainītu jūsu likteni vai mērķi.

3. Ziniet, ja jūsu Tēvs, Radītājs, nekad nemaina nevienu no Saviem Likumiem, tad jums arī nav ne 
mazāko tiesību to darīt.

Evolūcija inkarnāciju laikā
4. Jūsu gars priecājas, jo ir jau evolucionējis. Katru reizi, kad tas atkal nāk uz Zemi inkarnēties, 

tas atceras visas savas iepriekšējās dzīves. Gaisma, kuru tas saņem Garīgajā Valstībā, ir pieredze, ir 
gaismeklis tā Evolūcijas Ceļā. 

5. Dzīves pazīšana ir Patiesā Zinātne, tā ir Mūžīgā Gara Gaisma. Visa uzkrātā dzīves pieredze ir 
zinātne, kura jums ir jāapgūst.

6. Beidzot, vienīgā Bagātība, kuru saglabā gars, ir cīņās Iegūtās Atziņas. Tādēļ Es jums saku, ka šo 
Gaismu, šo jūsu mantojumu neizšķiediet virspusējos darbos, lietojiet to vienīgi Labajam, Cēlajam un 
pacilājošam. Līdzība stāstītajam ir labi saskatāma pasaules monētās, kas, labi pielietotas, nes svētību, 
bet izšķērdētas — rada tikai ļaunumu.

7. Jums ir jāmācās arī nekrist izmisumā, kad attīrīšanās noris lēnām, jo tieši tad daudzi gara tikumi 
izkristalizējas sirdī, tieši tad cilvēks sevī var atrast īsto Lūgšanu, kas iet no gara uz Garu, klusa, bez 
vārdiem. Tad jūs varat saklausīt savas iekšējās Būtības balsi, sava gara balsi, kuru jūs vēl nepazīstat. 
No šīs tautas Es veidošu karavīrus un vadoņus daudziem no jums, taču ne vadoņus materiālās lietās, 
ne asiņaino brāļu karu vadoņus, bet gan karavīrus, kas atvērs Gaismas Ceļu, kas uzvarēs ar Mieru un 
pārliecināšanu. Jā, viņi likvidēs, bet likvidēs kaitīgo un uzcels Labo.

8. Tad jūs savās sirdīs teiksiet: “Dievs ir Tiesisks Taisnīgums”. Bet Es jums vaicāšu: “Ja jūs saprotat, 
ka Dievs ir pilnīgs Taisnībā un Gudrībā, tad kāpēc jūs nepatiesi apgalvojat, ka reizēm Dieva Likumi 
var tikt izmainīti?”



213

9. Jūs spriežat virspusēji, kā bērni un nesaprotat, ka Pārbaudījumi, kuri jūs sit, ir jūsu pašu radīti. 
Kad tie nāk pār jums, jūs gribat, lai tie izbeigtos un lai to mērķi tiktu izmainīti tā, ka nebūtu jācieš un 
jūs varētu pārtraukt tukšot savu rūguma kausu. Tas liecina, ka jūsu skats vēl nespēj iespiesties Ga-
rīgajā Realitātē un atklāt jums, ka visu, ko jūs ievācat, jūs paši esat sējuši un visas sāpes, kas ierodas 
pie jums, jūs paši esat pievilkuši.

Cilvēku nepareizie skaidrojumi un Dievišķā Patiesība
10. Jūs neesat mācējuši ieiet Patiesībā, un tādēļ, kad jūsu sirdi satver sāpes, jūs domājat, ka esat 

kādas Dievišķās netaisnības upuri, bet Es jums saku, Dievā nevar eksistēt ne mazākā netaisnība.
11. Dieva Mīlestība ir Nemainīga un Mūžīga, un tādēļ lielu kļūdu pielaiž tie, kuri tic, ka Dieva Garu 

var pārņemt dusmas, nevaldāms niknums vai trakums. Tādas vājības ir iedomājamas tikai cilvēcis-
kiem radījumiem, kad tiem trūkst Garīga Pacēluma un spējas valdīt pār savām kaislībām.

12. Reizēm jūs Man jautājat: “Kungs, kādēļ mums ir jāmaksā par svešu darbu sekām, kādēļ mums 
ir jāievāc tie rūgtie augļi, kurus neesam audzējuši mēs?” Es jums atbildu: “Jūs neko nezināt par to, jo 
jūs pat nezināt, kas iepriekš esat bijuši un kādi tad ir bijuši jūsu darbi”. 

13. Cik ļoti Mana Taisnīguma Patiesību sagroza un vilto tie, kas sludina baiļu, soda un neziņas 
doktrīnu! Bet vai ziniet, kādēļ viņi to dara? Viņiem ir vajadzība justies pārākiem par citiem, jo tie ne-
pazīst pazemību, bet tukšu ambīciju tiem netrūkst un tāpēc viņi sauc sevi par Patiesības īpašniekiem 
un izredzētajiem. 

14. Lai noturētu savu t.s. priviliģēto stāvokli, viņi sludina neziņu un biedē tautu. 
15. Tikai Mana Gaisma un Līdzjūtība spēs glābt milzu daudzumu cilvēku no bezdibeņa un tumsas, 

uz kurieni tie tiek vesti.
16. Es nosodu tos, kas sludina aklu ticību, ticību bez izpratnes, ticību caur aizspriedumiem un 

bailēm. 
17. Neklausieties to vārdos, kas piedēvē Dievam visu to ļaunumu, kas ir raksturīgs cilvēcei — visas 

kataklizmas, badu un sērgas, saucot tos par Dieva sodiem un dusmām. Tie ir viltus pravieši.
18. Atstājiet viņus, jo tie Mani nepazīst, bet grib cilvēkiem mācīt, kāds ir Dievs.
19. Tas nu ir auglis agrāko laiku Rakstu nepareiziem skaidrojumiem. To Atklāsmju un Pravieto-

jumu cilvēcīgās valodas pamatos vēl nav atrasta Dievišķās valodas izpratne. Šodien daudzi runā par 
“pasaules galu, par pēdējo tiesu, par nāvi un par elli”, nejēdzot ne atoma no Patiesības.

20. Es, zinādams, ka cilvēcei pienāks lielas slāpes pēc Gaismas, toreiz solīju tiem atgriezties, teik-
dams, ka sūtīšu tiem “Patiesības Garu”. Tagad tas Apsolījums ir izpildīts, tas realizējas katrā solī, katru 
dienu, ikvienā no jums. Bet, ja jūs tiem, kas sakās skaidrojam Rakstus, teiktu, ka Skolotājs un Meistars 
ir atnācis Garā un māca jums Savu Doktrīnu, vai domājat, mācekļi, ka viņi jums noticētu? Redziet, 
tādēļ Es jums saku, ka jūsu Sagatavotībai ir jābūt lielai. Kad jūs atradīsieties apžilbināto, dumjo vai 
fanātiķu priekšā, lai jūs nestostītos, bet gan ar patiesu Vārda Dāvanu un sagatavoti saņemt Garīgu 
Iedvesmu, mācētu apgaismot prātus, likt nodrebēt garam un aizkustināt sirdis.

21. Mana Mācība ir pavisam citāda. Es esmu jums teicis: “Nāve neeksistē, tas, kas sagaida jūs, ir — 
Mūžība. Nav mūžīgās uguns, ne arī soda grēciniekam. Ir attīrīšanās, pārbaudījumi, apgaismošana. 

22. Viss nepārtraukti pārveidojas, attīstoties uz Pilnīgumu. Paraugs tam esat jūs paši. Atkarībā no 
vecuma jūs pārveidojaties, kamēr beidzat būt, lai sāktu būt no jauna un atkal spertu nākamo soli uz 
priekšu.

23. Tēvs neatstās Savu Darbu, to nenovedis līdz Pilnīgumam. Kā jūs esat varējuši iedomāties, ka 
kādu dienu Viņš varētu iznīcināt to, ko ir radījis, lai novestu līdz Pilnīgumam?

24. Lūdziet un ļaujiet Tēvam dot jums Savas Lekcijas saskaņā ar Viņa Gribu, jo jūs nezināt, ko esat 
pelnījuši, kas jums atbilst un kas jums pienākas. Atstājiet Viņa Rokās savu lietu, rāmi un apmierināti 
saņemiet visu, ko vien Viņš jums dotu.

25. Redziet, cik atšķirīga ir Patiesība! Ja jūs gribat baidīties, tad nebaidieties no Manis, baidieties 
paši no sevis, no saviem darbiem, jo no to sekām jūs neizvairīsieties. Es ļauju, lai jūsu gars pārsteigts 
dažus mirkļus vērotu Bezgalību un nedaudz baudītu no tā Miera, ko tas uz Zemes vēl nevar atrast.

26. Mācekļi, lai gan jūs dzīvojat vēl uz Zemes, jūs varat dzīvot Garīgo Dzīvi. Garīgums nenozīmē 
atraisīšanos no visa, kas ir materiālā dzīve, tas nozīmē cilvēku un Dieva Likumu harmonizēšanu.

27. Svētīts, kas studē Manus Likumus un māk tos savienot ar cilvēku likumiem. Tāds būs vesels, 



214

stiprs, garā pacilāts, laimīgs.
28. Cilvēcei šis ir apjukuma, katastrofu un visu veidu slimību laiks, pateicoties tās attālinājumam 

no Likumiem. Bet tad, kad tā ir visvairāk apjukusi, nāk Mans Likums pie tās gara kā Gaisma, aicinā-
dams cilvēkus uz Miera Ceļa.

29. Mana šī Laika Atklāsme ir Manas Gudrības Grāmatas Jauna Nodaļa, tā ir šīs Grāmatas jauns 
“Atvērtais Zīmogs”, kura Saturs pārplūst, attīrīdams un atbrīvodams garus un atjaunodams cilvēkus.

30. Jūs redzat, ka pasaule it kā neuzrāda zīmes, ka to apgaismotu Dievišķa Gaisma. Bet patiesi, 
Es jums saku, lai gan izskatās, it kā cilvēki vēl nesaprastu, ka tos iedvesmo Mana Gaisma, tomēr nav 
neviena gara, kas jau nebūtu pamodies.

31. Tauta, Mana Vārda Manifestēšanās starp jums ir ļoti pazemīga, bet, ja cilvēce zinātu šo Vēsti 
un būtu apņēmusies Tai paklausīt, tā atrastos jau uz Glābšanas Ceļa. 

32. Man bija jāatklājas nabadzīgajiem, tautai, kas nav pretendējusi būt augstāka par citām, bet ku-
rai piemita garīgs jūtīgums, lai uztvertu Mani un Manas Iedvesmas. Šādu jūtīgumu Es neatrodu pie 
tautām, kas sevi sauc par lielajām, stiprajām un pasaules kungiem. Taču to, ko patlaban Es jums stās-
tu, nekad neņemiet par pamatu, lai sevi uzskatītu par garīgi augstākiem par citām tautām. Vienmēr 
atcerieties, ka tas, kas kļūst augstprātīgs, garīgi apstājas un iestrēgst, kamēr pazemīgais, kas vienmēr 
domā, ka dara par maz, nepārtraukti iet uz priekšu.

33. Nekad neaprobežojieties šajā Vārdā, bet vienmēr novērojiet visu, kas notiek jūsu apkārtnē un 
pasaulē, lai uz katra soļa jūs varētu saskatīt Mana Vārda pasludinātā piepildīšanos. 

34. Pavērojiet: kad jūs aizmiegat, atkal pārbaudījumi nāk jūs modināt, atgādinādami, ka ir Laiks, 
kurā jums ir jādzīvo nomodā.

35. Drīz jūs no stostīgiem mācekļiem pārvērtīsieties par dedzīgiem skolotājiem, kuru Ceļā būs 
daudz cīņu, krustojumu un draudu, bet kas pat cilvēces vistumšākajās naktīs saskatīsiet Manas Pa-
tiesības nenodzēšamo Gaismu.

36. Mani sūtņi izklīdīs pasaulē un pār cilvēku materiālismu līs Garīgums kā Miera aplaistījums, 
kā veselīga rasa.

No mācības Nr. 292. 

1. Ņemiet nākamo lappusi no Gudrības Grāmatas un Es jums uzdodu šo Vēsti nodot nākamajām 
paaudzēm, kuras, pateicoties savai lielākajai gara attīstībai, iespiedīsies dziļāk Manā Darbā. Tās pa-
audzes atnesīs līdzi Garīguma Sēklu un viņu uzdevums būs uzcelt Miera Ēdeni cilvēces sirdī.

2. Klātesošajiem Es esmu devis lielas Mācības, bet rītdienas tautai, Maniem nākamajiem mācek-
ļiem Es paturu lielākas Atklāsmes, jo tie būs jau sagatavoti tās saņemt.

“Tēva Mājās ir daudz Mājokļu”
3. Jūs Man bieži esat jautājuši, kas ir viņpus šīs pasaules un vai zvaigznes, kas griežas Telpā, ir tādas 

pašas pasaules kā jūsējā. Mana Atbilde jūsu ziņkārībai nav jums pilnīgi atklājusi šo noslēpumu. Tas ir 
tādēļ, ka jūs vēl neesat pietiekami evolucionējuši, lai varētu to saprast un jums vēl trūkst nepieciešamā 
Garīguma, lai harmonizētos ar citām pasaulēm. Vēl jūs pat nepazīstat un neizprotat Mācības, kuras 
jums sniedz jūsu pašu planēta, bet jūs jau meklējat citas pasaules. Jūs vēl nespējat dzīvot brālīgi savā 
pasaulē, bet jau gribat atklāt būtnes uz citām. Pagaidām jums ir jāapmierinās ar to, ka atgādinu, ko 
Es esmu jums teicis Otrajā Laikā: “Tēva Mājās ir daudz dzīvokļu”. Un tagad, apstiprinādams tos Vār-
dus, Es jums saku — jūs nebūt neesat vienīgie iedzīvotāji Universā, tāpat kā jūsu planēta nav vienīgā 
apdzīvotā.

4. Nākamajām paaudzēm tiks ļauts skatīt Atvērtas Durvis, kas tuvina citas pasaules un viņiem būs 
pamats apbrīnot Tēvu.

Uz Universālo Harmoniju
5. Labais un Mīlestība, no kuriem izriet Žēlsirdība un Miers, būs Atslēgas, kas atvērs noslēpuma 

durvis un tā cilvēki spers vienu soli tuvāk Universālai Harmonijai.
6. Labais un Mīlestība jūsu dzīvē, garīgajā kultā, zinātnē un darbā vedīs jūs uz patieso Gudrību.



215

7. Šodien jūs esat izolēti, trimdā un apcietināti tādēļ, ka jūsu egoisms ir licis jums dzīvot tikai pa-
saulei, neilgojoties pēc Brīvības un Gara Pacēluma.

8. Ak, augstprātīgās un ārišķīgās, sava materiālisma sagandētās cilvēcīgās būtnes, kas ar jums būtu, 
ja jums būtu ļauts parādīties citām pasaulēm, atklājot savus cilvēciskos defektus, čūlas un slimības? 
Kādu sēklu jūs sētu? Tikai naidošanos, neveselīgas ambīcijas, augstprātību un ārišķību!

9. Patiesi, Es saku, lai sasniegtu Atziņu, pēc kuras ilgojas visa cilvēce un Atklāsmi, kas no tās prāta 
izgaisinātu jautājumus, kas to moka un intriģē, cilvēkiem būs vēl daudz jāšķīstās, daudz jālūdz un 
jābūt nomodā.

10. Zinātne viena pati nebūs tā, kas cilvēcei atklās Manus Noslēpumus. Ir vajadzīgs, lai vēlēšanās 
zināt būtu Garīgas Mīlestības iedvesta.

11. Kad cilvēku dzīve būs Garīguma atspulgs, Es jums saku, tiem nebūs jāpiepūlas, lai meklētu 
ārpus šīs pasaules, jo tai pašā laikā viņus meklēs augstāko pasauļu iemītnieki. [..]

Prāta iespējas un Garīgums
15. Vispirms paceliet garu, attīstīdami tā Dāvanas un pēc tam sāciet ilgoties uzzināt to, kas eksistē 

ārpus jūsu pasaules un jūsu prāta.
16. Cilvēka prāts ir mazs un ierobežots. Kādēļ jūs tam uzticat to, ko var atklāt un aptvert tikai 

gars? 

Garīgais Izraēls
28. Cilvēces vidū vēlreiz celsies Dieva tauta. Tā nebūs personificēta vienā rasē, bet daudzās, tie būs 

Manu mācekļu leģioni, kuros nedominēs nekādas asinis, rase vai valoda.
29. Tā tauta neaprobežosies tikai ar Manas Mācības sludināšanu caur burtu. Lai burts iegūtu 

Dzīvību, tas ir jāizdzīvo. Tā tauta propagandēs ne tikai ar Rakstiem un Grāmatām, bet arī ar saviem 
Darbiem un Paraugu.

30. Šodien Es jūs atbrīvoju no visa liekā, netīrā un kļūdainā, lai jūs ieietu tīrā un vienkāršā dzīvē, 
pār kuru varētu pacelties jūsu gars, liecinādams ar saviem darbiem.

Garīguma pacelšanās
31. Kad pienāks Laiks, Es stādīšu cilvēcei priekšā Savu tautu un mācekļi neapkaunos un nenoliegs 

savu Skolotāju. Tas laiks sakritīs ar ideju kara sākšanos, kura vidū Garīgums pacelsies kā Miera Dves-
ma un kā Gaismas Zibens.

32. Jau tagad Tēva Tiesa skar cilvēku pasaules varenību un viņu uzkrātās bagātības, likdama tiem 
saprast, ka Mans Vārds nekad nelieto ne materiālu spēku, ne bagātības, lai valdītu vai izplatītos. 

“Ne akmens uz akmens nepaliks”
33. No šīs cilvēces morālajām un materiālajām struktūrām nepaliks “ne akmens uz akmens”, jo, 

lai uz Zemes varētu parādīties jaunais cilvēks, no tās ir jānodzēš visi traipiņi, jālikvidē viss grēks un 
jāatstāj vienīgi tas, kas satur Labo Sēklu.

34. Manas Klātbūtnes un Manas Tiesas Godība būs skatāma visā Visumā un šīs Gaismas priekšā 
kritīs visi elki, tiks aizmirstas visas rutīnas tradīcijas un pamesti visi neauglīgie rituāli. 

35. No visiem, kas nebija spējuši Mani saskatīt, bet tagad būs ieraudzījuši, pacelsies jauna dziesma. 
Tie būs tie, kas, neskatoties uz savām nepilnībām, ir Mani meklējuši. Un jūs jau zināt, ka tas, kas Mani 
meklē, Mani arī atradīs. 

36. Kas attiecas uz tiem, kas Mani noliedz, kas bēg no Manis, kas noklusē Manu Vārdu, kas ne-
atzīst Manu Klātbūtni, tiem būs jāiztur pārbaudījumi, kas atvērs viņu acis un tad arī viņi saskatīs 
Patiesību.

37. Es nešķiroju cilvēkus, kas Mani noliedz vai mīl Mani nepilnīgos veidos, Es taču zinu, ka esmu 
jums visiem nepieciešams!

38. Cīņa jau ir pie jūsu vārtiem, sagatavojiet savus ieročus! Visiem būs sava loma šajā cīņā, visi jūs 
ieguldīsiet savu daļu — gan valdnieki un ministri, gan zinātnieki un ģēniji, gan bagātie, gan nabagie.

39. Kas palika pāri no Zālamana tempļa pēc tam, kad bija notikusi Tiesa? Tikai Bauslība cilvēku 
atziņā, ierakstīta sirdsapziņās. Izzuda rituāli, tradīcijas, upuri un ziedojumi — viss. Iznīcināti tika gan 



216

tabernākuls, gan altāris, taču Bauslība un praviešu vārdi palika, jo tie sagatavoja cilvēkus nākamajai 
Ērai., tiem bija jāuztur lauki tīri, lai uzdīgtu jaunais sējums.

40. Jeruzāleme, par kuru jūdi ticēja, ka tā ir neievainojama, tika iznīcināta tāpat kā tās templis — 
viņu lepnums. Es biju atnācis valdīt starp cilvēkiem, bet, tā kā Mana Valstība nav no šīs Zemes, tad 
materiālais templis bija jānojauc, lai cilvēces sirdī uzceltu Garīgo Svētnīcu. 

41. Saprotiet, kādēļ Mani tā Laika mācekļi nebūvēja neko materiālu. Viņi gan cēla cilvēku sirdīs 
ticības, tikuma un mīlestības Tempļus, kas bija Vārds, Gars, Darbs, Patiesība. Zelts, vīraks, liturģija 
— to nebija ar viņiem. Kad viņi savas rokas uzlika slimajiem, tie izveseļojās, kad viņi runāja par Jēzus 
Kristus Mācību, viņi cilvēku pulku garos cēla Svētnīcu, kad viņi runāja par Krustu, tas kā Ugunszīme 
palika garos.

42. Es atkārtoju jums: “Mana Valstība nav no šīs zemes”. Svētā Gara Templim nav materiālu pa-
matu, tam nav altāru uz Zemes.

43. Kad jūs šodien redzat visa cilvēku radītā ārējā kulta sabrukšanu, jūs redzat, ka daudzi norai-
zējušies jautā: “Kādēļ Dievs to pieļauj?” Viņi jautā tāpat, kā to darīja jūdi savas pilsētas izpostīšanas 
laikā. Viņiem atbildēs Mana tauta, tā izskaidros un atklās cilvēkiem, ka ir sācies Jauns Laiks un ka 
Jauna Sēkla jau ir gatava izplatīties.

44. Zeme jau ir mitra un atvērta, gaidot Manus sējējus. Padomājiet par šo sējēju atbildību! Vai būtu 
taisnīgi, ja cilvēcei pēc atbrīvošanās no fanātisma un materiālās pielūgsmes uztieptu jaunu elkdievību? 
Nē, mīļie mācekļi un skolnieki, un tādēļ jūs savā Ceļā uz katra soļa tiekat mācīti un pārbaudīti.

Nezaudēt dūšu šķēršļu priekšā
45. Jūsu Mērķis ir liels. Bet neļaujiet skumju zīmēm valdīt pār jums! Labāk esiet drosmes un cerību 

pilni un atcerieties, ka rūgtuma pilnās dienas, kas tuvojas, ir nepieciešamas, lai cilvēce pamostos un 
sāktu attīrīties, jo citādi tā nespētu saskatīt Garīguma Laika triumfa pilno Ierašanos. 

46. Iemācieties stāvēt pāri nelaimēm un postam, neļaujiet skumjām uzvarēt jūsu sirdi, rūpējieties 
par savu veselību. Paceliet savu brāļu dzīvesprieku, stāstot viņiem par Mani, par Manu Mācību, kas 
iededz ticību un cerību.

47. Redziet, cik daudzi cilvēki staigā, galvas nolaiduši! Tie ir gari, kas ļāvuši sevi cīņās uzvarēt. Tie 
jau pirms laika ir novecojuši un nosirmojuši, viņu sejas ir nolietotas, izteiksme melanholiska. Ja iz-
vārgst tie, kuriem būtu jābūt stipriem, tad arī jaunatne novīst un bērnība ap sevi redz vienīgi bēdas.

48. Jūs, tauta, nelaupiet savai sirdij veselīgos priekus, kurus, lai arī tie ir pārejoši, ir labi izbaudīt. 
Ēdiet Mierā savu pazemīgo maizi un Es jums saku, ka tā būs salda un barojoša.

49. Izseciniet no Mana Vārda, ka tas, ko Es gaidu no jums, ir paļāvība, ticība, optimisms, skaidrs 
prāts un spēks un, lai neskatoties uz jūsu darbiem un rūpēm, jūsu sirdīs nebūtu rūgtuma. Kādu gan 
saldumu un labo garšu jūs varētu pasniegt trūcīgajiem, ja jūsu pašu sirdīs valdīs bēdas, satraukums 
un neapmierinātība?

50. Tieši pārbaudījumos jums ir jādod labākie Garīgā Pacēluma, Ticības un Pazemības piemēri. 
51. Tas, kas savā dzīvē spēj sasniegt tādu Garīgumu, nekad nezaudē Mieru, pat miegs tādam ir 

mierīgs un atjaunojošs, ko tūdaļ izmanto gars, lai atbrīvojies dotos uz garīgām sfērām un tur saņemtu 
Dievišķās Emanācijas, no kurām tas barojas un līdzdala tās arī miesai.

52. Lai neviens nesaka, ka Mani Pravietojumi ir nākuši tikai darīt drūmu jūsu dzīvi. Gluži otrādi, 
Mans Vārds glābj jūs no tumsas. Saprotiet, ka Es jūs sagatavoju, lai cīņas brīžos jūs nejustos mazi un 
nevarīgi.

53. Nebīstieties, dzirdot, ka tuvojas cīņas un arī nešaubieties, ka pēc tām šajā pasaulē atgriezīsies 
Miers. 

Šīs planētas Liktenis
54. Es jums saku, ka jūs dzīvojat vienas pasaules Beigu Laikā, bet citas Sākuma Laikā. Planēta 

paliks tā pati, Daba un gaiss arī tie paši. Vienīgi cilvēces dzīves veids būs cits, citi būs tās mērķi, cīņas 
un ideāli. Zemē valdīs tiesiska Taisnība un Patiesība. 

55. Gari, kuri tajās dienās inkarnēsies cilvēcē, lielākoties būs uzticīgi Labajam. Ja tad celtos vienal-
ga, cik stipri cilvēki ar ļaunām nosliecēm, tiem būtu jānoliec galva Patiesības priekšā, kuru tiem rādīs 
uzticīgie. Tas būs pilnīgi pretēji tam, kā notiek šodien, kad pārsvarā ir perversie un tādēļ ļaunums ir 



217

kļuvis par nepārvaramu spēku, kas smacē, dara netīrus un aptver arī labos.
56. Taču šobrīd vēl jūsu pasaule turpinās būt par kausēšanas krāsni gariem, par cīņu lauku un par 

atjaunošanās vietu. Jūsu Zeme vēl nespēj Man piedāvāt cēlus garus, kas, šķiroties no šejienes, varētu 
tuvoties taisno Mājokļiem. Vēl šī pasaule nevar būt par patvērumu lieliem gariem, kuriem būs jānāk 
dzīvot šeit. Vēl šī ir nepārtrauktu reinkarnāciju pasaule, jo gari savā augšupejas lēnumā atstāj pusceļā 
iesāktus darbus un neatmaksātus parādus.

57. Rīt šī Zeme dāvās Man skaistus savu iedzīvotāju garīgo Darbu ziedus, tad viņi nesīs Man no-
briedušus Augļus, kurus ievāks pēc mīlestībā uz Tēvu un tuvāko nodzīvotas dzīves. 

No mācības Nr. 295.

Dzīves un nāves, Gaismas un tumsas nozīme
1. Cilvēce, jūs slikti esat sapratuši dzīves nozīmi! Jūs materiālajam esat piešķīruši lielāku nozīmi, 

nekā Garīgajam. Ja tā nebūtu, nebūtu bijusi vajadzīga Mana Jaunā Atnākšana. Klausieties, kā Mans 
Vārds jūs aicina uz Garīgu Pacelšanos un uz Garīgumu. Es redzu, kā cilvēki dzīvo, letarģiskā miegā 
aizmiguši realitātei.

Cilvēces lielās kļūdas
2. Manas Doktrīnas uzdevums ir jūs uzmundrināt, lai jūs interesētos par Dzīvi, kas jūs sagaida, par 

Mūžīgo Dzīvi. Es gribu iznīcināt jūsu sirdīs bailes pamest cilvēcisko apvalku, bailes no nāves. Mans 
Vārds nāk jūs atbrīvot no visām kļūdām.

3. Patiesi, Es jums saku, ka nāve neeksistē, jo Radītājs ir Dzīvība un Viņa Darbi nevar mirt.
4. Cilvēks savā iztēlē ir radījis nāvi un piedevām elles un godības atbilstoši savai vārgajai izpratnei. 

Kādu taisnu koncepciju par Manu Eksistenci, Manu Tiesu un Patiesību par Mūžīgo Dzīvi varētu 
izveidot cilvēks, ja viņa sirdī ir tikai apjukums, kas arī ir viņa lielākās daļas ticējumu pamatā? Kāda 
nākotne varētu sagaidīt cilvēci, ja tā pastāvīgi turpina izvairīties no Patiesības Ceļa? — Tikai posts, 
apjukums un sāpes, par kuriem nojausmu dod jau nelaimju pilnā Zemes dzīve.

5. Gara Mācība, Mana Mācība ir Gaismas Zibens, kas nācis izgaisināt tumsu, kurā jūs esat nonā-
kuši. Tikai caur to cilvēce iegūst absolūtu un plašu Mācību par savu Garīgo Mērķi un patiesu izpratni 
par Manas Taisnības eksistenci. 

6. Mūsdienu cilvēki nespēj domāt par Dievišķo, to nematerializēdami kādā veidā, tie nespēj runāt 
par kārdināšanām, nepersonificējot ļaunuma ietekmi vienā personā, kura uzdevums esot pazudi-
nāt garus, tāpat tie nespēj iedomāties grēcinieku izpirkšanu bez elles uguns soda, kāds nekad nav 
eksistējis. 

7. Par šīm trim cilvēku prātos dominējošām kļūdām Es jums saku, ja jūs ticat, ka Dievs ir Svētais 
Gars, tad nemeklējiet Viņu materiālās formās, ja jau Viņš ir Gars! Bet tā iedomātā būtne, kuru jūs 
saucat par luciferu vai sātanu, neeksistē nekur citur, kā vienīgi to cilvēku prātos, kuri nav spējuši 
garīgi izskaidrot Manus agrākos laikos dotos Vārdus, Atklāsmes un Vēstījumus. Patiesi, Garīgajā 
Pasaulē eksistē daudz garu, kas dzīvo tumsā. Tie sēj šķelšanos, nesaskaņas, naidu un perversitātes. Ir 
liels daudzums garu, kuru ietekme sasniedz cilvēkus un iedveš tiem sliktas domas un darbus. Bet tās 
būtnes nav dēmoni, tās ir tikai nepilnīgas būtnes, apjukušas, sāpju, skaudības vai naida aptumšotas 
būtnes. Neizbīstieties, ja Es jums saku, ka viņu būtība ir tāda pati, kā jūsu garam un pat tā pati, kas ir 
būtnēm, kuras jūs saucat par eņģeļiem.

8. Kādēļ jūs par dēmoniem nesaucat sliktos cilvēkus, kas dzīvo pie jums? Arī tie jūs kārdina, pa-
vedina uz ļaunu un aizved no Patiesības Ceļa? Tie, tāpat kā Universa aptumšotās būtnes, ir nepilnīgi 
gari, tikai tiem ir vara un spēks, kuru tie ir ieguvuši ar savām lieluma ambīcijām.

9. Taču, patiesi, Es jums saku, ne starp tiem, kas dzīvo uz Zemes, ne starp tiem, kas atrodas garā, 
Man nav ienaidnieku. Nav it neviena gara, kas būtu nodevies Manis nīšanai, zaimošanai vai vilinātu 
kādu projām no Labā Ceļa tikai tādēļ, lai aizvainotu Mani. Neviens no tiem, kas aizliedz brāļos ticību, 
kas no brāļu sirdīm pūlas izdzēst Manu Vārdu, kas cīnās pret Garīgo, nedara to, lai aizvainotu Mani. 
Viņi to dara, jo tas atbilst viņu pasaulīgajām ambīcijām, viņu pasaulīgā lieluma un cilvēciskās godības 
sapņiem. 



218

10. Tā notiek ar Garīgās Pasaules būtnēm, kas nav pamodušās Gaismai, kas paceltu uz Mīlestības 
Ceļa. Tās ir pūlējušās iegūt lielumu vienīgi ar zinātnes palīdzību. Kad tie, ietekmējot savus Zemes 
brāļus, noved tos no Labā Ceļa, tad tas nenotiek ar nolūku radīt Man sāpes, sacensties ar Manu Varu 
vai priecāties par ļaunā triumfu pār labo. Nē, viņu virzītājspēks, lai arī ļauns, nav aizvainot Mani. Kā 
jūs visu savu dzīvi esat varējuši domāt, ka Manā Priekšā eksistētu kāds varens pretinieks, kas katrā 
solī Man nolaupītu to, kas ir Mans? 

11. Kā jūs esat varējuši pieļaut domu, ka Es jūsu ceļā būtu nolicis par jums nesalīdzināmi varenāku 
būtni, kam būtu jūs nepārtraukti jākārdina un kas beigās jūs iegrūstu mūžīgā pazušanā?

12. Cik ļauni jūs esat domājuši par Mani un par Manu Taisnību, jūs, kas sakāt, ka Mani pazīstot 
un mīlot!

Kārdināšanas
13. Protams, sliktie kārdina labos, stiprie uzmācas vājajiem, netaisnie izsmej nevainīgos un ne-

šķīstie lieto varu pret tīrajiem. Taču tie ir kārdinājumi, kurus var atvairīt, jo visiem ir doti ieroči un 
vairogi, lai cīnītos un aizstāvētos. Jūsu zobens ir Sirdsapziņa un aiz tās stāv morāle, Ticība un prāts, lai 
sliktajām ietekmēm neļautu sevi pavedināt. Un jums nav jādara vien tas, bet vēl arī ar darbiem jums 
jāsēj Tikums, visā iespējamajā kavējot slikto. Ja redzat, ka tiek sēta destrukcija, netikumi un pazušana, 
celieties un sējiet Gaismu, glābiet pazudušo un paceliet kritušo.

14. Tā ir Labā cīņa pret slikto un Gaismas cīna pret tumsu, tā cīņa ir nepieciešama, lai celtos augš-
up un sasniegtu Pilnības Augstumus.

15. Ir ļoti liels nopelns, ja smagi ar vislielākiem trūkumiem aptraipīta būtne, augsta Ideāla iedves-
mota, attīrās. Tāds nopelns ir tikpat liels, kā, kad šķīsta būtne veiksmīgi cīnās, lai noturētos savā tīrībā, 
jo tā no pašiem sākumiem ir mīlējusi Gaismu. [..]

24. Šī cilvēce var pacelties Cēlākai Dzīvei tikai, iepazīstot un Sirdsapziņas priekšā patiesi pildot 
Manu Likumu. Sirdsapziņa, kas ir Mana Gaisma, ir Pilnīga, Nopietna un Taisnīga, nekad tā nekļūst 
iedomīga un neiet līkus ceļus.

25. Vai jums nešķiet, ka cilvēcei ir nepieciešama kāda Garīga Mācība, lai varētu tuvoties Patiesībai? 
Un Mācība, kura jums ir tik vajadzīga, ir tieši tā, kuru Es esmu atnesis jums.

“Vārda” atgriešanās Garā
26. Kad šis Vārds būs izplatījies pa visu pasauli, cilvēki jautās, kas to ir iedvesis un diktējis, lai tas 

tiktu uzrakstīts. Tad Mani sūtņi un sējēji liecinās, ka tas ir bijis Svētais Gars, kas visu ir atklājis speciāli 
sagatavotiem cilvēku prātiem, Vārda starpniekiem.

27. Kad cilvēce saņems šo Ziņu, tā atcerēsies Jēzu, pazemīgo Nācarieti, kas sprediķoja kalnos, 
tuksnesī, upju krastos un ielejās. Viņa Vārdam nebija nepieciešami cilvēku celti tempļi, visur, kur vien 
Vārds radās, tam cilvēkos atradās iekšējais Templis — viņu sirds atvērās kā zieda kauss kontaktam 
ar Sauli.

28. Es stāvu pie katras sirds durvīm, bet cilvēkiem ir jāatceras, ka Es nekad neesmu solījis atgriez-
ties kā Cilvēks, bet gan esmu licis jums saprast, ka Mana Atgriešanās būs Garā. 

29. Tagad ir sapratnes Laiks, gara un prāta Apgaismošanas Laiks, kura beigās cilvēki meklēs Mani 
garīgi. Tad viņi atzīs, ka Dievs nav Persona, nav Tēls, bet gan Universāls Gars, Neierobežots un 
Absolūts.

30. Šī Mācība, daļas cilvēku atzīta, bet citu nepazīta, drīz nāks pār visiem kā Balzāms cietējiem, kā 
Mierinājums, kas iededzina Ticību, likvidē tumsu, iedveš cerību. Tā pacels jūs pār grēku, pār postu, 
pār sāpēm un nāvi.

31. Un citādi tas arī nevarētu būt, jo Es esmu Dievišķais Ārsts, Apsolītais Mierinātājs, kas jums 
šo visu atklāj.

32. Visos Laikos Manas Mācības Būtība ir bijusi Mīlestība. Mīlestība ir Dieva Būtība, no tās Spēka 
dzīvo visa Radība, no tās ceļas Dzīvība un ir cēlusies visa Radība. Mīlestība ir visa Tēva Radītā Sā-
kums, Gals un Mērķis. Šī Spēka priekšā, kas visu kustina, apgaismo un atdzīvina, izzūd nāve, izgaist 
grēks, apklust kaislības, nomazgājas netīrība un kļūst Pilnīgs viss, kas tāds nav.



219

No mācības Nr. 296. 

1. Es esmu Gaisma, kas apgaismo jūsu Ceļu, Gudrība, kas nonāk jūsu prātos, Balzāms, kas atvieglo 
jūsu ciešanas.

Cilvēka garīgā Pacelšanās
2. Es esmu Skolotājs un nāku pie jums pārvērst jūs par Saviem mācekļiem, tad jūs būsiet uz Zemes 

taisni cilvēki.
3. Ja jūs patiesi gribiet salauzt jūsu neziņas tumsu, meklējiet Mani un Es jums došu vajadzīgo 

Gaismu, lai jūs nekluptu. Ja jūs gribat, lai jūsu Ticība būtu liela, tad nāciet un klausieties Mani un 
sekojiet Man nenogurstoši.

4. Tauta: Laiku sākumos pasaules iedzīvotājiem nebija Mīlestības. Pirmie cilvēki šo Dievišķo Spēku, 
šo Gara Būtību, šo visa Radītā Pamatprincipu nejuta un nesaprata. Viņi ticēja Dievam, bet godināja 
Viņā tikai Spēku un Taisnīgumu. Cilvēki ticēja, ka viņi saprot Dievišķo Valodu caur Dabas Elemen-
tiem. Tā piemēram, kad tie bija mierīgi un skaidri, viņi ticēja, ka Kungs ir apmierināts ar cilvēku 
darbiem, bet, kad Elementi sāka atraisīties, viņi domāja, ka tā izpaužas Dieva Dusmas.

5. Cilvēku sirdīs bija izveidojies priekšstats par briesmīgu Dievu, Kurš bija dusmīgs un atriebīgs. 
Tāpēc, kad viņi domāja, ka ir Dievu aizvainojuši, tie piedāvāja Viņam upurus un ziedojumus, cerēda-
mi tā Viņu pielabināt. Es jums saku, tie upuri nebija Mīlestības iedvesmoti. Tie tika ziedoti aiz bailēm 
no Dieva Taisnīguma Tiesas, no Dieva soda. Tas bija vienīgais upurēšanas iemesls.

6. Dieva Garu viņi sauca vienkārši par Dievu, bet nekad par Tēvu vai Skolotāju vai Meistaru.
7. Pirmie patriarhi un pravieši sāka skaidrot cilvēcei, ka Dievs patiesi ir tiesisks Taisnīgums, bet tai 

pašā laikā Pilnīgs Taisnīgums un, ka visupirms Viņš ir Tēvs, kas kā tāds mīl visus Savus radījumus.
8. Soli pa solim, lēni virzoties pa Garīgās Evolūcijas Ceļu, cilvēce turpināja savu svētceļojumu, 

pārejot no vienas Ēras citā, arvien vairāk uzzinot no Tēva Gudrības Krātuves caur Atklāsmēm, kuras 
Tēvs ir dāvājis cilvēcei visos Laikos.

9. Protams, ne tik ātri cilvēce nokļuva līdz pilnai Dieva Mīlestības izpratnei, jo tā vēl nepilnīgi 
mīlēja Dievu kā Tēvu un neprata sajust sirdī Kunga Mīlestību, kuru uz katra soļa Viņš dāvāja saviem 
bērniem.

10. Pilnīgajai Mīlestībai vajadzēja kļūt par Cilvēku, Vārdam vajadzēja inkarnēties un kļūt par cil-
vēkiem redzamu un taustāmu matēriju, lai tie beidzot uzzinātu, cik ļoti un kā viņus mīl Dievs.

11. Ne visi atzina Jēzū Tēva Klātbūtni. Un kā lai tie būtu to atzinuši, ja Jēzus bija pazemīgs, līdzjū-
tīgs un mīlošs pat ar tiem, kas Viņu apvainoja. Pēc viņu priekšstata Dievam vajadzēja būt stipram un 
augstprātīgam pret Saviem ienaidniekiem, taisnam un briesmīgam pret tiem, kas Viņu apvaino. 

12. Tāpat kā daudzi Viņu noliedza, daudzi arī ticēja Jēzus Vārdam, kas iespiedās līdz pat apslēp-
tākajiem sirds stūrīšiem. Viņa veids dziedināt sāpes un nedziedināmas slimības tikai ar Mīļumu, ar 
vienu bezgalīgas līdzjūtības Skatienu, ar vienu cerību dodošu Vārdu, Viņa Mācība, kas bija Jaunas 
Pasaules apsolījums, Gaismas un Taisnīguma dzīves solījums, nevarēja apdzist daudzās sirdīs, kas 
saprata, ka tas Dievišķais Cilvēks bija Tēva Patiesība un tās Būtnes Mīlestība, kuru cilvēki nepazina 
un tāpēc nevarēja mīlēt.

13. Tās Augstākās Patiesības Sēkla palika iesēta cilvēku sirdīs uz visiem Laikiem. Jēzus Kristus bija 
Sējējs un vēl tagad Viņš kopj Savu sējumu. Vēlāk Viņš nāks pēc Augļiem, lai priecātos par tiem Mūžīgi. 
Savā Vārdā Viņš atkal saka: “Man slāpst” vai: ”Es esmu izsalcis”. Pienāks Laiks, kad Viņa bērni Viņu 
mīlēs tā, kā Viņš tos ir mīlējis jau no sākumiem.

14. Mācekļi, Kas jums stāsta par Kristu? — Viņš Pats!
15. Es esmu Vārds, kas atkal ar jums runā, cilvēce. Pazīstiet Mani, nešaubieties par Manu Klātbūtni 

pazemības dēļ, ar kādu Es atklājos! Lepnība nevar būt ar Mani.
16. Atcerieties Manus soļus pasaulē toreiz, atcerieties, ka Es nomiru tikpat pazemīgi, kā biju pie-

dzimis un dzīvojis. 
17. Es tagad esmu starp cilvēkiem Laika periodā, kad jauni atklājumu ir pārveidojuši cilvēku dzīvi. 

Un tomēr, atkal Es esmu tādā pašā Pazemībā, kādu jūs pazīstat Manī no tā Laika. 
18. Dieva Vārds nav nācis inkarnēties no jauna, Jēzus nav nācis otrreiz piedzimt kādā silītē. Nē, 

vairs nav vajadzīgs, lai matērija liecinātu par Dieva Varu. Tagad, nākdams pasaulē, Dievs vairs nelieto 



220

matēriju, tagad Dieva Klātbūtne ir Garīga, Universāla, Bezgalīga.
19. Ja visas cilvēku cīņas šajā Laikā būtu bijušas taisnīgas, likumīgas un labas, Man nebūtu vajadzē-

jis no jauna nākt runāt ar jums. Taču ne visi šīs cilvēces darbi, kurus tie liek Man priekšā, ir labi. Ir ļoti 
daudz kļūdu, netaisnības, daudz līku ceļu un ļaunuma. Tādēļ bija nepieciešams, lai Mana Žēlsirdība 
pamodinātu cilvēci tad, kad tā būtu visvairāk nodevusies saviem darbiem, lai tai atgādinātu aizmirstos 
pienākumus un, kādēļ viss ir tā, kā tas ir un kā tam visam vajadzētu būt.

Dieva Jaunā Atnākšana
20. Lai šī materializētā cilvēce, kura nespēj Mani dzirdēt no Gara uz garu, Mani tomēr sadzirdētu, 

Man vajadzēja lietot tās spējas un dotumus, un tā Es komunicējos caur cilvēku prātu.
21. Izskaidrojums tam, kādēļ Es esmu nācis sazināties ar jums, ir sekojošs: tādēļ, ka jūs nespējat 

pacelties, lai komunicētu ar savu Kungu no gara uz Garu, Man ir bijis “jānokāpj” par vienu pakāpienu, 
t.i. no Garīgā, Dievišķā, kur jūs vēl nespējat ierasties, jāņem jūsu prāts, kas mīt cilvēka smadzenēs, un 
jāpārtulko Mana Dievišķā Inspirācija cilvēka vārdos un materiālā skaņā. 

22. Cilvēkiem ir nepieciešamas dziļākas zināšanas un Dievs ir nācis sniegt tiem Gudrību. Ja jums 
šis Manis izvēlētais Komunicēšanās veids liekas necienīgs, tad Es patiesi jums saku, ka Vēsts, kuru jūs 
esat saņēmuši caur šiem starpniekiem, ir patiesi Liela. Jūs gan esat gribējuši, lai Mana Manifestācija 
cilvēku priekšā būtu bijusi pompoza un iespaidīgām ceremonijām bagāta, taču tas viss gara priekšā 
ir tukši un tajā nebūtu nekādas Patiesības Gaismas.

23. Es būtu varējis nākt zibeņos un vētrās, lai liktu jums sajust Manu Varu, tad cilvēkiem būtu bijis 
viegli pazīt Kunga Ierašanos. Bet vai tad jūsu sirdīs nebūtu cēlušās bailes un bijība pret Neaptveramo 
un Nesaprotamo? Vai jums nešķiet, ka tad visa Mīlestība pret Tēvu pārvērstos bailēs no Viņa Taisnī-
guma? Bet jums ir jāzina, ka Dievs, lai arī Visvarens Spēks, tomēr tā Sevi nekad neuzspiež, nekad Viņš 
jūs nemēģinās uzvarēt ar Savu Spēku, bet gan Viņš lietos citu Savu Varu — un tā ir Mīlestības Vara.

24. Tas, kas patreiz runā ar visu Universu, ir Dieva Gars. Viņš ir nācis darīt Gaismu visā, ko līdz 
šim jūs neesat skaidri saskatījuši. Ir Rītausmas Stunda visiem cilvēkiem, jo Gars nāk jūs atbrīvot no 
māņticīgām bailēm, nāk izbeigt jūsu šaubas un darīt brīvus jūsu garu un prātu. 

25. Tad, kad jūs iepazīsiet Manas Mācības Būtību un Manu Likumu Taisnību, jūs atklāsiet šaurās 
robežas, kādās bijāt sevi iespieduši ar savām koncepcijām, kas jums traucēja iegūt kaut cik skaidrāku 
Patiesības atziņu. 

Mūsu pētījumus vajag vadīt Sirdsapziņai
26. Tad no nepazīstamā pētīšanas un atklāšanas jūs vairs neatturēs bijība un bailes no soda, bet 

tad, kad jūs patiesi vēlēsieties atklāt pagaidām neaptveramo, Sirdsapziņa būs tā, kas apstādinās jūsu 
soli, jo jums ir jāzina, ka ne visu Patiesību cilvēkam pieklājas zināt un no tās cilvēks drīkst ņemt tikai 
to daļu, kas atbilst viņam.

27. Tauta, tas, ka Mana Nākšana jums ir pasludināta karu, atraisītu Elementu, epidēmiju un haosa 
vidū, nemaz nenozīmē, ka Es tās nelaimes jums būtu atnesis, bet gan gluži otrādi — Mana Atnākšana 
bija visnepieciešamākā tieši šādā cilvēces krīzes brīdī. Šodien piepildās viss, kas ir teikts par Manu 
Jauno Atnākšanu. Es nāku tad, kad pasaule agonē, kad Zeme mokās notrīc un noraustās, lai varētu 
sagatavoties dot patvērumu jaunai cilvēcei. Tādēļ Dieva Aicinājums Trešajā Laikā ir Mīlestības Aici-
nājums, Mīlestības, kas ietver un iedveš Taisnību, Brālību un Mieru. 

28. Jums, kam ir bijusi Žēlastība dzirdēt Mani šajā Laikā, Es saku, lai jūs patiesi būtu Mani garīgie 
mācekļi, jums Mana Mācība ir jāpielieto savā dzīvē. Nepietiek tikai atcerēties noteiktus priekšrakstus, 
kuriem vajadzētu jūs izveidot par mācekļiem, tāpat kā nekādi rituāli vai manifestācijas nebūs tie, kuru 
dēļ jūs būsiet piepildījuši savu dzīves Uzdevumu.

29. Šādi ar jums varu runāt tikai Es un ar to Es gribu jums teikt, ka labākais veids, kā piepildīt Tēva 
Gribu, ir Mācību izdzīvot, un Es gribu arī iznīcināt jums iedvestās bailes no Tēva.

Neeksistē mūžīgais sods
30. Bet ne tikai atbrīvot jūs no kļūdām un māņticībām, kādas pasaulē jums ir pieķērušās, Es nāku, 

nē, Es nāku arī darīt jums zināmu, ka mūžīgais sods, kā tas jums tiek aprakstīts, neeksistē. Gars nevar 
ciest fiziskas mokas, kādas sagādā matērijas sāpes. Gara sāpju cēlonis ir savas rīcības skatīšana Sirds-



221

apziņas Gaismā, kad tas skaidri saskata un saprot visas pastrādātās kļūdas un nepilnības.
31. Nāciet pie Manis ar pilnu pārliecību, ka jūs ejat pa Patiesības Ceļu un lai tās nav neziņas bailes, 

kas spiež jums palikt uz Ceļa. 
32. Analizējot Manas šī un pagājušo Laiku Atklāsmes un Manifestācijas, jūs beidzot sapratīsiet, 

ka Es vienmēr esmu nācis, ietinies Pazemībā. Tādēļ lai arī jūs neved apjukumā ārējais spožums. Kad 
nāks jūsu brāļi no citiem ceļiem un teiks jums, ka tādas nabadzības un pazemības vidū, kādu uzrādāt 
jūs, Kungs nevar būt atrodams, tad atgādiniet viņiem, ka Dieva Vārds, Jēzū nākdams uz mūsu Zemi, 
arī nāca Pazemībā, un cilvēki ticēja Viņam, un Pestītāja Dzimšanas pazemīgie apstākļi šo ticību pat 
kopš Viņa Dzimšanas pagājušo gadsimtu gaitā nav spējuši izdzēst no cilvēku sirds. [..]

34. Lai jūs vestu uz Gaismas Mājokli, Es jūs mācu, koriģēju un dodu jums Atklāsmes. Taču tomēr, 
pirms ierasties pie “Apsolītās Zemes” sliekšņiem, jums ir jānes līdzi Ticības un Mīlestības nopelni. [..]

Trešā Laika Dievišķā Darba diženums
45. Tuvojoties Manas šīs Manifestācijas pēdējai dienai, jūs Manā Garīgajā Mācībā atklāsiet arvien 

lielāku majestātiskumu un jūs nemanāmi attālināsieties no visa tā, ar ko pirms tam jūs to ierobežojāt. 
Jūs šo Dievišķo Darbu ierobežojāt ar personām, vietām un objektiem. Bet tas ir Universāls un Bezga-
līgs, ārpus visa materiālā un cilvēciskā. 

46. Jau jūs Manu Darbu neuzskatāt par ierobežotu personās, vietās vai objektos, tagad jūs tajā 
saskatāt Dievišķo, Bezgalīgi Cēlo un to jūs atrodat arī savā pacilātajā būtībā.

47. Kāds gan jums izskatīsies Mans Darbs, kad jūsu gars jau būs nostaigājis savu Ceļu līdz Dievam 
un jūs no Turienes varēsiet visu vērot, baudīt un sajūsmināties Izpratnes Gaismā! 

48. No tās Lielās Patiesības un Laimes, kas Tur jūs gaida, jūs jau kaut ko nojaušat, bet tomēr jūsu 
priekšnojauta un iztēles spējas ir niecīgas, lai atklātu Realitāti.

49. Katras kāpnes, katrs pakāpiens un katrs Dzīvoklis piedāvā garam arvien lielāku Gaismu un 
pilnīgāku baudu, bet visaugstākais Miers, gara pilnīgais Prieks atrodas viņpus visiem pārejošajiem 
gara mājokļiem.

50. Cik reizes jums ir licies, ka baudāt Pilnīgo Laimi Dieva Klātbūtnē, bet jūs nezināt, ka tā vēl ir 
tikai kā vārgs apsolījums Tiešamības Pasaulei, kurā jūs ieiesiet pēc šīs Dzīves.

51. Mana Sēkla šai Laikā ir ātrāk uzdīgusi tajos, kas šurpu ir ieradušies ar no teorijām un skaidro-
jumiem tīru prātu un sirdi. Kā jaunavīga zeme tās sirdis ir bijušas Mana Vārda priekšā un tos Es esmu 
lietojis, lai paziņotu Savu Vēsti pasaulei.

52. Citi ieradās, Patiesību samaisījuši ar maldiem, tos Mana Gaisma atbrīvoja no kļūdām un vien-
laicīgi nostiprināja viņos Patieso. Ne viss cilvēka sirdī ir nezāles. Reizēm tur aug arī kāds kviesis un 
to Es kopšu, lai tas nobriestu un vēlāk tā graudi savairotos.

53. Kā vienus, tā otrus un visus Es esmu nācis pārvērst par Saviem mācekļiem, apvienodams visus 
par vienu tautu. Mirklī, kad tā ar Darbiem liecinās par Mācību, cilvēces sirds novibrēs, pārliecinoties 
par šīs Mācības Spēku. Tauta celsies Manī pret neticīgajiem, pret vajātājiem, izraisīsies liela cīņa un 
jūsu vārds bieži tiks nosodīts presē, jūs būsiet kā grēkāži un apmelojumu objekti.

54. Es daru jums zināmus šos Pārbaudījumus, lai tad, kad tie parādīsies, jūs nebrīnītos. Bet Es jums 
saku arī, ka tieši tad Es manifestēšu Savu Varu, Žēlsirdību un Taisnīgumu Savā tautā. 

Garīgās Dzīves izpausmes
55. Visi Mani karapulki gatavojas cīņai, Mani kalpi klausīs Manai Balsij un liecinās par Mani.
56. Izšķirošajā Stundā ne tikai šī tauta būs Mani liecinieki. Elementi, kā vienmēr, runās kā Mana 

Tiesiskā Taisnīguma pārstāvji, Garīgā Pasaule veiks klātbūtnes aktu un noraus šai materiālistiskajai 
pasaulei neziņas acu apsēju, pasaulei, kas sakās ejam Kristus Ceļu Mūžīgās Dzīves meklējumos, 
bet kas spītīgi ikvienas Garīgās Dzīves balss vai manifestācijas reizē tur savas acis, ausis un prātu 
aizvērtus.

57. Tieši Tas Kristus, kam viņi tic, ka seko un kuru viņi saprotot, ir Tas, kas atver Durvis pieejai 
citām Pasaulēm un Dzīvokļiem. Viņš ir tas, kas izved apjukušos apsēdējgarus no viņu mokpilnā stā-
vokļa, Viņš ir tas Pats, kas Savas Jēzus Misijas beigās lika Sevi sajust gariem, kas gulēja savos kapos 
nāves miegā, aicinādams tos celties Dzīvības Gaismai. Lai cilvēki šīm parādībām varētu noticēt, Viņš 
ļāva šīm būtnēm kļūt redzamām savējiem.



222

58. Es atvēru tās Durvis. To izdarīt varēju tikai Es, jo Kristus Mīlestība ir Saite, kas vieno visas 
Pasaules.

59. Esiet jūs Manu Gaismas leģionu dalībnieki, esiet Mani Miera kareivji, esiet tie, kas lūdz par 
pasauli! Patiesi, Es jums saku, asaras, kuras jūs izlejat par citu sāpēm, apvienosies ar Tēva Balzāmu, 
lai kristu kā rasas lāses pār raižpilnām sirdīm. 

Mīlestības vara
60. Patiesais Balzāms, tauta, Balzāms, kas dziedina visas nelaimes, rodas no Mīlestības.
61. Mīliet ar garu, mīliet ar sirdi un ar prātu, un jums būs pietiekami spēka dziedināt ne vien mie-

sas slimības un mierināt mazās cilvēku nelaimes, bet jūs spēsiet pat atrisināt garīgos noslēpumus, 
lielās gara bēdas, tā apjukumu un Sirdsapziņas pārmetumus.

62. Šis Balzāms atrisina lielos Pārbaudījumus, iededz Gaismu, nomierina mokas un izkausē ķēdes, 
kas nospiež.

No mācības Nr. 297. 

Garīgā Darba Jēga un Mērķis
2. Šis Darbs netiks pabeigts vienā mirklī, tam ir nepieciešama visa Mūžība. Tādēļ katram ir jāsaprot 

tā daļiņa, kuru šajā Garīgajā Laukā pienākas veikt viņam. Vēlāk jūsu darbu Es uzticēšu nākamajiem, 
kas nāk aiz jums un turpinās jūsu iesākto. Aiz tiem nāks atkal citi un tā uz priekšu. Tā jūs arī nevarat 
saprast, kuram īsti pienākas ievākt Ticības, Atgriešanās un Garīguma Augļus. 

3. Tie, kuri redzēs Augļu ienākšanos, sapratīs, ka tas ir ne tikai pēdējo nopelns, bet gan tas ir bijis 
Darbs, kurā pirmo nopelni, pūles un upuri, savienoti ar otro un trešo pūlēm, ir noveduši līdz trium-
fam kādu garīgu Darbu, Meistara uzdotu visiem. 

4. Ziniet, ka viena vien paaudze nespēj to novest līdz galam un ziniet arī, ka vēl nav Pļaujas 
Laiks.

5. Kā jūs varētu likt citiem saprast Vārdu, ja jūs paši to nepielietojat dzīvē? Ja jau jums Es tik ilgi 
esmu Mācījis saprast Savu Vārdu, tam ticēt un pakļaut jūsu revolucionāro matēriju, lai jūs būtu spējīgi 
izpildīt kādu Misiju, kā tad jūs varētu gribēt, lai pasaules pārveidošanās notiktu acumirklī?

Mēs neesam vieni
6. Tāpat nedomājiet, ka šo Darbu jūs darāt vieni, jo jums vēl nav Spēka veikt garīgi tik nozīmīgus 

uzdevumus. Jums ir jāzina, ka ir būtnes, kas jums rāda Ceļu, pa kuru jums iet, tās jums sagatavo Ceļu 
un vietas, kur jums ir jānes Mana Sēkla. Šie priekšteči ir citu pasauļu brāļi, no citiem Dzīvokļiem viņi 
uzrauga jūsu soļus un sagatavo jums ejamu Ceļu, jo arī viņi ir Miera, Mīlestības un Brālības strādnieki. 
Tie ir tīrāki gari kā jūs, ar lielākām zināšanām un pieredzi. Viņi nekad jums nenodarīs neko sliktu. Tie 
jums neļauj apstāties, kad jūs pametat sēju, viņi ieliek jūsu sirdī nemieru.

7. Jūs neesat vieni un nekad jūs netiekat atstāti paši saviem spēkiem.
8. Uzticieties šim Darbam, saskatiet tā Lielumu! Saprotiet, ka tas nav cilvēku prāta izdomājums, 

tas nav jauns šīs cilvēces izgudrojums, bet gan Mūžīga Gaisma, kas vienmēr ir apgaismojusi cilvēku 
Gara Ceļu un kuras Patiesībā izzudīs viss nepilnīgais, nešķīstais un viss grēks. 

9. No Savas Patiesības Es esmu izveidojis Mīlestības, Taisnības un Gudrības piesūcinātu Mācību un 
pierādīšu jums tās Spēku, atgriezdams un pārveidodams tos, kas uz laiku novirzās no taisnā Ceļa.

10. Kādēļ nosodīt cilvēku pazušanai vai mūžīgām sāpēm, ja viņa grēks ir tikai pārejošs un ir nezi-
nāšanas rezultāts? Kā lai Es nosodu būtni, kas ir Manis Paša Dievišķās Būtības nesējs?

11. Ja arī uz brīžiem vai laiku viņam ir bijusi tieksme pēc matērijas un patika uz ļauno, tomēr 
pienāks Skaidrības Brīdis, kad viņš ļaus Manai Žēlastībai nonākt savā sirdī, kas tūdaļ atsauksies, pa-
rādīdama, ka Dievs ir visos garos.

12. Šo Būtību visiem cilvēkiem vajag meklēt sevī, to viņi ir pazaudējuši un to viņi bieži ir meklējuši 
veltīgi. Tādēļ Es esmu nācis — atklāt jums visas spējas, kādas jums slēptā veidā piemīt, lai jūs atrastu 
sevi pašus, lai mācītu jums atrast jūsu garu, lai jūs iepazītu sevi Patiesībā un neapstātos ārējās, ma-
teriālās formas aplūkošanā.



223

13. Mācieties meklēt Garīgo, mācekļi, un jūs atbrīvosieties no fanātisma un no ārējā kulta formā-
lajām praksēm.

14. Tad jūs redzēsiet, ka Garīgā Darba lielums nav ne baznīca, ne simboli un ne rituāli, bet gan tā 
Mūžīgais Saturs un tā Mērķis, pilns Taisnīguma.

15. Šo Darbu, kas ir Universāls un Bezgalīgs, nemēģiniet ierobežot, tāpat neierobežojiet savu garī-
go attīstību. Jo pamatīgāka kļūs jūsu labo darbu pieredze un Vārda studijas, jo jūs saņemsiet lielākas 
Atklāsmes. Jūs redzēsiet, kā Dievišķais Darbs rodas no visvienkāršākā, jūs redzēsiet, kā tas atklājas 
visā Radītajā, jūs jutīsiet to pukstam savā būtnē. 

16. Tas ir Vienkāršība, ar kādu Es mācu savu garīgo mācekli, lai arī tas būtu tikpat vienkāršs, kā 
viņa Skolotājs. Lai arī māceklis spētu pārliecināt un atgriezt ar savu vārdu Patiesību un savu darbu 
Spēku, negribot nevienu pārsteigt ar mistisku varu vai neparastām spējām.

17. Patiess māceklis būs liels savas vienkāršības dēļ. Viņš sapratīs savu Skolotāju un mācēs brāļiem 
likt sevi saprast.

18. Dzīve ir kā plaša jūra, kurā katrs kuģo ar savu laivu. Kamēr daļa meklē līdzekļus, kā nonākt 
drošā ostā, citi, bez ideāliem un pieredzes, avarē.

19. Es jums atkal esmu atnesis Savu Mācību un gribu, lai jūs zinātu, ka tajā ir Glābjošā Osta. Kā 
lai Es jums būtu atnesis aptuvenas Mācības, nenoteiktus Vārdus vai ierobežotas nozīmes Atklāsmes, 
kas draudētu jums ar iekrišanu jaunā fanātismā, ja jūs jau dzīvojat Laikā, kad Sirdsapziņa neatstās jūs 
mierā, ja jūs pūlēsieties patiesu Manis mācītā Mīlestības un Žēlsirdības Likuma pildīšanu aizsegt ar 
šķietamību?

20. Klausieties Mani, tauta, mācekļi! Es dodu jums Gaismu un atbrīvoju jūs no ķēdēm, valgiem 
un tumsas, taču Es nepilnvaroju jūs no šī Darba izveidot atkal jaunu reliģiju, Es negribu, lai jūs savas 
ērtības dēļ to pildītu ar formām un rituāliem, nē! Atšķiriet labi, kādu Brīvību Es jums esmu atnesis, 
nemainiet to pret jaunu fanātismu!

21. Vai jūs vēl neesat sapratuši, ka jūsu prāts un ar to arī gars ir bijuši apstādināti attīstībā? Vai 
neatceraties lērumu māņticīgo baiļu un aizspriedumu, kurus jūs mantojāt no priekštečiem? No visa 
tā Es jūs esmu atbrīvojis, lai jūs varētu tieši skatīties acīs Patiesībai un saņemt Gaismu.

22. Ja jūs nesagatavosieties, ja netīrība joprojām atradīs izpausmi jūsos, jūsu Gaisma paliks ieslēgta, 
apslēpta aiz jūsu materialitātes un jūs savu brāļu priekšā būsiet kā nezinošie, kā kāds, kas neko nezina 
par šo lielo Atklāsmi.

23. Vienmēr redziet baļķi, kuru jūs paši nesat, mācekļi, tikai tad jums būs tiesības meklēt salmiņu 
sava brāļa acī! Ar to Es gribu teikt, ka nelietojiet Manu Mācību, lai nosodītu jūsu brāļu rīcību viņu 
dažādajās reliģijās. Patiesi, Es jums saku, ka visos tais ceļos eksistē sirdis, kas patiesi Mani meklē caur 
cēlu, upuriem nosētu dzīvi. Bieži mācekļi Man mēdz jautāt, kādēļ Es pielaižu tādu ideju dažādību, kas 
reizēm ir pretrunīgas, kas iedibina atšķirības un izraisa naidu starp cilvēkiem. Meistars uz to jums 
atbild — atšķirības ir atļautas tādēļ, ka pasaulē nav divu garu ar burtiski vienādu sapratni, gaismu 
vai ticību, bet tiem visiem ir dota Brīvā Griba, lai izvēlētos savu Ceļu. Neviens netiek spiests iet Li-
kumības Ceļu. Uz to jūs gan tiekat uzaicināti, bet jums paliek brīva iespēja vākt nopelnus Patiesības 
meklējumos. 

25. Tā ziniet, mīļie mācekļi, ka jūsu Misija ir apvienoties, harmonizēties, izstiept roku un līdzdalīt 
no savām spējām ikvienam, kam jūs, jūsu balzāms, jūsu vārds vai palīdzība varētu būt vajadzīga. 

26. Patiesi, Es jums saku, ja jūsu sirdī sāk dīgt augstprātība, jūs nekļūsiet par Garīgajiem mācek-
ļiem. Apgaismots gars nevar gūt apmierinājumu no šādām niecīgām tukšībām, kas glaimo vienīgi 
egoistiskām sirdīm.

27. Šķietama Likuma pildīšana nedara mācekļus lielus Manā priekšā, lai gan saviem brāļiem tie 
izskatās Bauslību visuizpildošākie, visudedzīgākie un visupastāvīgākie.

28.  Vistīrākais darbs, vispatiesākais un tādēļ visvairāk paceļošais pie Manis ir tāds, kuru jūs veicat 
klusumā, kad jūsu brāļi to neredz. 

36. Mana Mācība neapstādina garu, tā nekavē cilvēka attīstību, bet gluži otrādi, tā atbrīvo cilvēku 
no aizspriedumiem un bailēm un ļauj tam saskatīt Gaismas Ceļu, kas to gaida.

Materiālisms reliģijās un sektās
37. Aplūkojiet šo cilvēci, kura izskatās nonākusi savas zinātnes attīstības un atklājumu apogejā, 



224

bet kas patiesībā ir vēl tikai pie zinātnes sākumiem, patieso Zinātni tā sasniegs vēl tikai rīt, kad savai 
vēlmei zināt tā pievienos brālības ideālu. 

38. Šodien cilvēki dzīvo apjukuma laikmetā, jo tie nav sapratuši, ka visai viņu dzīvei un cīņām 
vajadzētu vadīt tos uz Gara Attīstību, ka viņu Mērķis ir gara komunikācija ar Radītāja Garu.

39. Kults, kam šodien nododas cilvēku lielākā daļa, ir materiālisms.
40. Kamēr doktrīnas un reliģijas pastāv savās atšķirībās, pasaule veicina to naidošanos un nespēj 

spert soli uz Patiesā Kulta pusi. Kad gan cilvēki sapratīsies un apvienosies, tā veicot pirmo kustību uz 
savstarpējas mīlestības pusi, ja vēl tagad cilvēki, kas tic, ka tiem pieder gara glābšanas noslēpums un 
Mūžīgās Dzīves Atslēga, neatzīst nevienu, kas iet pa atšķirīgu ceļu, sludinot, ka viņu slēdzieni neesot 
cienīgi nonākt Dieva priekšā? 

41. Saprotiet īsto Garīguma Mērķi, kura Doktrīna stāv pāri visām reliģijām, visām cilvēku idejām 
un sektām.

42. Studējiet šīs Vēsts Būtību, tā ieslēdz Dieva Likumu un jūs redzēsiet, ka tas ir pielietojams ik-
vienam cilvēkam, visām tautām un visiem apstākļiem, kādos jūs vien varat atrasties.

43. Redziet, kā šīs Mācības Patiesības priekšā izzūd visas atšķirības, attālumi, naids un traucēkļi, 
jo tās Gaismā jūs visi izskatāties vienādi, tās Mīlestībā jūs visi esat brāļi, bet tās Taisnības priekšā jūs 
visi esat nepilnīgi.

44. Šis Vārds nāk no Manis, tas ir Dzīvības Avots, tas ir Alfa un Omega, Sākums un Gals. Tādēļ, 
lai pārvarētu savu tumsu, cilvēkiem ir jānāk pie Manis, pārkāpjot savu konvencionālismu un reliģisko 
fanātismu. Es esmu Gars, nenāciet pie Manis, dodami Man formu, kādu nu katrs iedomājaties. Kad 
jūs ieradīsieties pie īstā Avota, Es jūs uzņemšu visus, apklusinādams sāpes, noņemdams jūsu smagās 
nastas un samierinot jūs citu ar citu. 

45. Ja jūs visi jau spētu saprast jūsu lomu šajā dzīvē, cilvēce jau būtu atteikusies no sava egoisma. 
Ja katrs atsevišķs cilvēks saprastu savu izcelsmi un savu Mērķi, tad visu savu rīcību viņš pakārtotu 
Mērķim, kuram ir ticis radīts.

46. Pasaulē vairs nav nepieciešamības pēc daudzām reliģijām. Jūs jau esat tuvu tam, lai visi ap-
vienotos vienā Ticībā un vienotā Kultā. Tikai domu vienotībā un garīgā radniecībā jūs varat atrast 
Gaismu, kas vedīs jūs uz Progresu, Harmoniju un Mieru. 

47. Jūs jau esat pieredzējuši, ka neviena reliģija nespēj nodrošināt Mieru cilvēkiem un Garīgu Brī-
vību. Bet jūs būsiet liecinieki tam, kā Mana Dievišķā Vēsts, pie vieniem nonākdama rakstiskā veidā, 
pie citiem — Iedvesmas veidā, sasniegs Glābšanu, Apvienošanos un cilvēku Garīgumu.

48. Garīgums neradīs atšķirības, šī Mācība ir cilvēcei nepieciešama, neapzinoties cilvēce to gaida, 
jo tā nes Mieru, Mīlestību, Taisnību, Gaismu — visu, pēc kā ir izsalkusi un slāpst cilvēce.

49. Jūs, kas klausāties Manos Vārdos, vai jūs domājat, ka Es varētu jūsu sirdīs sēt antipātijas vai 
sliktu gribu attiecībā pret jūsu brāļiem, kas pieder citām reliģijām? Nekad, mācekļi! Jūs esat tie, ku-
riem ir jāsāk dot Brālības un Harmonijas piemērs, uzlūkojot un mīlot visus tāpat, kā jūs to darāt ar 
saviem domu biedriem.

50. Šādu soli vajadzētu spert visām reliģijām, mīlestībā pret Tēvu tiem vajadzētu iedvesmoties 
mīlestībai pret visiem saviem brāļiem, jo visi teic, ka godinot Tēvu. [..]

Pravietojumi par labāku pasauli
68. Nāk Laiks, kad cilvēce karsti ilgosies pacelties garīgi un tādēļ tie liks lietā visus iedomājamos 

līdzekļus, lai šo asaru ieleju pārvērstu par pasauli, kurā valda Harmonija. Tie darīs pat neiespējamo, 
viņi nesīs Upurus un pieliks pārcilvēcīgas pūles, lai tikai novērstu karus.

69. Tie cilvēki pacels šo pasauli, tie atņems pasaulei tās Rūgtuma Kausu, viņi atjaunos to, ko ie-
priekšējās paaudzes savās aklajās ambīcijās, materialitātē un neprātībā bija iznīcinājušas. Tie cīnīsies 
par Patieso Kultu Man, par Kultu bez fanātisma un bez tukšajiem ārējiem aktiem. Viņi palīdzēs cil-
vēcei saprast, ka Harmonija starp cilvēku un Garīgajiem Likumiem un to izpilde ir labākais Kults, 
kādu cilvēki var dāvāt Dievam.

70. Vai jūs negribētu būt starp šiem cilvēkiem? Vai jūs nevēlētos, lai jūsu bērni būtu tie Cēlā Gara 
cilvēki? Ilgojieties pēc tā! Jūsu varā ir sagatavot Ceļu tiem, kurus Es esmu uzticējis jūsu izglītošanai un 
rūpēm, lai tad, kad sāksies izšķirošā kauja starp garu un matērijas kundzību, viņi, pilni savas Misijas 
apziņas, stipri Ticībā un labi sagatavoti Manā Vārdā, varētu apvienoties kā viena miesa, kā viena tauta, 



225

kā viens gars, kas savā ceļā nogāzīs mūrus un pārvarēs šķēršļus kā Izraēls, kad tas meklēja “Apsolīto 
Zemi”.

71. Ja jūs nebūsiet pietiekami sagatavojuši savus bērnus, tad jūsu gars no Viņas Puses raudās par 
uz Zemes pamesto likteni, jo redzēs, kā tie sabrūk, nemācēdami aizstāvēties Zemes tautas sist nākušo 
kataklizmu un sērgu uzbrukumu priekšā. 

72. Vai jūs spējat iedomāties gara sāpes, kad tas, ierodoties Garīgajā Mājoklī, saldo Augļu ievāk-
šanas vietā atrod vienīgi kazenājus un nātres? 

73. To jums vajag savlaicīgi novērst. Tagad jums ir straumēm Mācības Gaismas, kuru Es jums 
nododu visu cilvēku glābšanai.

No mācības Nr. 298.

Garīgo Dāvanu pielietošana izpērk un paceļ
1. Dziediniet visas savas vainas — gan miesas, gan gara, jo jūsu Misija ir mierināt, stiprināt un 

dziedināt līdzcilvēkus. Es jums vaicāju: “Kādu veselību jūs varat dot saviem nabaga brāļiem, ja paši 
esat slimi? Kādu Mieru var izstarot jūsu gars, ja tas pats ir apjucis uztraukumu, ciešanu, Sirdsapziņas 
pārmetumu un zemu kaislību dēļ?”

2. Saviem brāļiem jūs varat dot tikai no tā, ko esat uzkrājuši savās sirdīs. 
3. Šodien jums ir jāsakrāj iespējami daudz no tiem Labumiem, kurus Es izleju šajā tautā un jāmācās 

tos saglabāt cauri pretestības un traucējumu laikiem, lai tad, kad pienāks Laiks pildīt Misiju, jūs cīņu 
beigtu kā uzvarētāji. Miers, Gaisma un Balzāms veidos ar jūsu būtni vienu miesu tā, ka jūs dziedi-
nāsiet, nomierināsiet un stiprināsiet slimos, ne tikai pieskaroties tiem, bet to pašu jūs darīsiet arī ar 
savu vārdu, domu un skatienu. Bieži jau jūsu klātbūtne vien izstaros šo iedarbību.

4. Bet nedomājiet, ka pietiek tikai zināt, ka Es esmu jums piešķīris šīs Dāvanas. Nē, jums ir jāzina 
arī, ka, lai šīs Spējas varētu izpausties, jums ir nepieciešama Vara, kuru var izcīnīt ar Ticību Man, ar 
Žēlsirdību pret līdzcilvēkiem, ar jūtu Tīrību un Nesavtību. Kas nestrādā pēc šiem principiem, tas, 
būdams arī Dieva apdāvināts, nesniegs brāļiem neko labu, jo šīs Dāvanas uzzied un bagātīgi izpaužas 
tikai caur cēlām, tīrām un pacilātām jūtām. 

5. Neapstrīdami, ir cilvēki, kas būdami nesagatavoti, savā Ceļā atstāj brīnumainus Darbus, bet ne 
viņi ir tie, kas tos ir veikuši, Es esmu Tas, kas ir līdzjūtīgs pret cietējiem, slimajiem, garā nabagajiem 
un pret cilvēkiem ar labu ticību. Tad šie Mani darbarīki piedēvē sev Manus Brīnumdarbus.

6. Ir gadījumi, kad cilvēki grib sniegt citiem to, ko Es tiem esmu piešķīris, bet viņi vēl to nespēj, jo 
nezina, kā tam būtu jāsagatavojas, taču viņu Ticība ir liela un tiem netrūkst līdzcietības pret svešām 
sāpēm. Arī šiem Es ļauju veikt Brīnumus, lai veicinātu viņu darbošanos, stiprinātu tos neatlaidībā un 
lai viņi pilnveidotos.

7. Ir kļūda teikt, ka Es atņemu Savas Dāvanas tam, kas tās labi nepielieto. Tomēr tas, kas savas 
Dāvanas nepielieto tiem nolūkiem, kādiem Es tās esmu devis, tai pašā mirklī zaudē varu tās izpaust.

8. Kā Es varētu cilvēkam atņemt viņa gara Dāvanas, ja tās ir līdzeklis viņa Glābšanas sasniegšanai 
un ierocis, lai aizstāvētos. Ja Mana Taisnība darbotos tā, kā jūs to ticat, tad daudzi jau būtu zaudējuši 
savu apziņas Gaismu un no daudzām smadzenēm jau būtu zudusi Inteliģence. Bet Es jums vēlreiz 
saku, ka negribu atņemt cilvēkiem viņu Dotumus, jo tieši tie ir līdzekļi, kuriem jūs jāglābj un jāpaceļ 
jūsu gars līdz Pilnībai. Jūs Man sakāt, ka ir cilvēki, kas zaudē prātu, kas priekšlaicīgi zaudē dzīvību vai 
kādas spējas. Protams, bet Tas neesmu Es, kas viņiem laupa to, kas tiem ir dots. Tie ir viņi paši, kas 
sava vājuma, pārgalvības vai aptumsuma dēļ zaudē to, ko Tēvs viņiem bija dāvājis kā Mantojumu.

9. Vai jūs jūtat, ka visā tajā ir redzama Manas Taisnīgās Rokas klātbūtne? 
10. Ja jūs mazliet pavērotu, kā Es pielietoju Savu Pilnīgo Taisnīgumu, jūs pārliecinātos, ka ikvienā 

gadījumā ir saskatāma Mana Mīlestība, vieniem atgriezdama Gaismu, citiem Mieru, bet vēl citiem 
Dzīvību, lai gan, pilnai zaudētā atgriešanai, Es jums saku, viņiem būs jāiziet liela attīrīšana. 



226

No mācības Nr. 299. 
(Ziemassvētki, 1949.)

2. Līdz Manīm nonāk jūsu garīgais prieks, kad jūs atceraties to Svētīto Nakti, kad Vārds kļuva par 
Cilvēku, lai dzīvotu starp jums.

3. Ja jūs apskausieties brāļu mīlestībā un izliesiet savu maigumu pret bērniem, kurus Es jums esmu 
uzticējis, jūs sajutīsiet Pilnīgo Mīlestību, kuru jums sūta Tēvs. Es atveru Savu Bagātību Krātuvi un no 
tās ņemu to, kas cilvēcei nesīs Gaismu un Mieru.

4. Es vēlētos, lai visi sajustu Manu Klātbūtni. Kaut cilvēki vismaz šajās atceres dienās mācētu darīt 
jūtīgas un garīgākas savas sirdis, tad viņi atrastu Mani jebkurā vietā, jebkura radījuma Ceļā, visās 
mājās, visās vietās, kur mīt sāpes. Bet vēl Man ir jāgaida, vēl ne visi prot Mani sajust savās sirdīs. Taču 
katra Sava bērna Ceļā Es nolieku Mīlestības Dāvanu. 

5. Es varu komunicēt ar cilvēkiem bezgalīgā veidu skaitā. Ja ar jums Es runāju ar starpnieku balss 
palīdzību, tad ar citiem Es runāju viņu apziņā.

6. Dienā, kad cilvēce piemin Rītausmu, kurā Mesija Bērns iesāka Savas Zemes gaitas, Es vēlos, lai 
visa cilvēce sajustu Manu Garīgo Klātbūtni. Es gribu, lai bērni priecātos Manī, lai jaunatne apstātos uz 
kādu mirkli un atcerētos, ka Es kļuvu par Cilvēku Mīlestības dēļ, lai jūs glābtu. Es gribu, lai sirmgalvji 
izlietu savas asaras, pārdomājot šīs Mācības un, atcerēdamies savas bērnības labās dienas, sajustu 
Mieru. 

7.  Prieks mijas ar skumjām, kad jūs atceraties savas mātes rūpes, kad viņa jūs šūpoja, kad atce-
raties savu vecāku mīlestību un glāstus, laimīgo, bet īso bērnību un vēlāk visu to, ko pasaulē esat 
zaudējuši — vecākus, bērnību, priekus, nevainību.

8. Jums būs jāatceras, kā ir sasalušas daudzas sirdis mīlestībai pret Mani un pret savējiem 
pasaulē.

9. Lūdziet šobrīd, mīļā tauta, un Es likšu tiem, kas jūs ir aizmirsuši, jūs atcerēties, tiem, kas ir aiz-
lidojuši uz Garīgo Pasauli, Es likšu tuvoties jūsu sirdīm, lai šajā Mīlestības dienā visi būtu vienoti.

10. Ne tikai cilvēki ar prieku atceras dienu, kad uz Zemes notika Brīnums un Vārds kļuva par Cil-
vēku, tāpat arī Garīgā Pasaule piedalās Priekā, skatot Kunga Dievišķo Darbu.

11. Jūs esat tie, kas šajā Laikā esat saņēmuši visskaidrāko Manas Jaunās Atnākšanas, Manas Klāt-
būtnes un Mana Vārda Manifestāciju. Mana humanizētā Balss ir radījusi Gaismu jūsu garos, ir no-
skaidrojusi noslēpumus, ir atklājusi jaunas zināšanas par Garīgo, un ir darījusi brīnumus tiem, kas 
to ir klausījušies. Tādēļ jūs esat Trešā Laika mācekļi un no jums Tēvs vienmēr sagaida visgarīgāko 
Kultu.

12. Jūs jau saprotat Manas Mācības Jēgu un tādēļ, kad gribat atcerēties Manus Soļus pasaulē, dariet 
to bez rituāliem, bez ceremonijām un muļķīgiem svētkiem. Ļaujiet savām gavilēm būt iekšējām, bet, ja 
jūs tās izpaužat, tad lietojiet tam garu u sirdi, klausoties Manu Vārdu un praktizējot to, ko tas māca. 

13. Ak, svētītā un mīlētā tauta, paturiet šīs Svētās Atmiņas sirdī un lai tās ir Ceļš un Gaisma jūsu 
dzīvē! Ja jūs redzat, ka cilvēki šajās Atmiņu dienās pārkāpj cieņu pret Dievišķo un krīt zaimošanā, 
piedodiet viņiem tāpat, kā Es piedodu. Es likšu Savai Gaismai nonākt arī pie viņiem. Cilvēce piedzīvos 
līdzšinējās garīgās kārtības satricinājumu, kā ir pareģots, tad cilvēki pamodīsies, lai atgrieztos pie Ma-
nis. Ceļi jau ir sagatavoti, Pārbaudījumi un ārkārtēji notikumi satricinās pasauli, tie būs kā Taisnības 
un Tiesas Balsis, kas aicinās cilvēkus atjaunoties.

14. No šī brīža Es jums mācu lūgt ar tādu sagatavotību, kas ļauj jums pievienoties tām Lūgšanām, 
kas paceļas pret Mani no tautām. Es jums dodu Spēku, lai pārbaudes brīdī jūs nesvārstītos un nejustu 
Intuīcijas trūkumu.

15. Es dodu jums Savu Vārdu, lai jūs runātu ar sava gara patieso Gaismu un lai jūs zinātu, kā uz-
vesties Pārbaudījumos un jūsu Ceļojuma grūtajos mirkļos. 

16. Es jūs svētu, pie reizes darīdams jums zināmu, ka visur, kur vien atceras “Vārda” inkarnāciju, 
kur domā par Jēzus Piedzimšanu, būs klāt jūsu Dievišķās Mātes Saldais Apmetnis. Viņa kļuva par 
sievieti, lai caur Viņas Klēpi izietu Dievs, kļūdams par Cilvēku. 

17. Ja Meistaru uzskata par lielu, tad par tādu ir jāuzskata arī Tā, kura kļuva par cilvēcisku Māti, 
lai Viņu laistu pasaulē. 

18. Viņa nenāca pasaulē tikai tāpēc, lai mīlētu savu Vienpiedzimušo, Viņas Dievišķā Mīlestība ir 



227

Universāls Mierinājuma Apmetnis, Viņas Klātbūtne visos Laikos nes Maigumu un Iestāšanos. Mek-
lējiet Viņu, un Viņā jūs atradīsiet Kāpnes, kas ved pie Manis. 

19. Mans Gars ieiet visās mājās, mierina raudošos un pilda ar Mieru visas sirdis. 
20. Garīgā Vēsts, kuru Es nesu jums šajā rītā, sagatavos jūs pēdējam Manas Komunikācijas 

gadam.

Miera ideāls
21. Es nesu jums Savu Mieru, lai vēlāk jūs to nestu visām pasaules tautām. Miers ir visaugstākais 

Ideāls, pēc kura jums vajadzētu tiekties.
22. Gara Miers ir stāvoklis, no kura jūs varat aplūkot Manu Gudrību un saprast visu to, ko aptum-

šots prāts Miera trūkuma dēļ nespēj.
23. Cilvēcei ir nepieciešamas Miers garā un Miers sirdī, bet šo bagātību nevar iekarot ar varu, to 

nevar nopirkt ne par kādu cenu. Tā ir Žēlastība, kuru iegūst ar pastāvēšanu Labajā.
24. Es uzticu jums Miera Sēklu, mīļā tauta, lai jūs to izplatītu pa visu Zemi. Bet patiesi, Es jums 

saku, jūs nebūt neesat vienīgie, kam tā ir iedota — citās draudzēs, gan šajā tautā, gan citās valstīs, 
ir cilvēki, kas lūdz par Mieru, kas ilgojas pēc visu līdzcilvēku labklājības un kas dedzīgi strādā sava 
Ideāla piepildīšanai. 

25. Svētīti visi, kas šajā Trešajā Laikā ir atkarīgi no Manas Inspirācijas un no Manām Garīgajām 
Atklāsmēm, jo tādēļ, ka cilvēku prāts viņu evolūcijas gaitā jau ir evolucionējis un tādēļ sagatavots, viņi 
spēs uztvert Manas Domas un izpaust Tās vārdos un darbos starp saviem brāļiem. 

26. Cilvēkā ir gara Nemirstīgais Spēks, viņa ilgas pēc atbrīvošanās un pacelšanās vēlme ļaus tam 
pacelties no sava pagrimuma. 

27. Tagad ir Laiks, kad cilvēks iepazīs savas inteliģences iespējas un varu. Viņam tikai ir jāļauj, 
lai gars brīvi lietotu savas Inteliģences Spējas, pildot Uzdevumus, kurus Kungs tam ir uzdevis Savas 
Mācības Grāmatā.

28. Jūs jau zināt, mīļie mācekļi, lai gars varētu cīnīties un izpausties bez traucēkļiem, cilvēkam ir 
jānokrata jūgi, jāizmet no sirds tradīcijas un jāatbrīvojas no reliģiskā fanātisma, kā to ir izdarījuši visi 
tie, kas neskaitāmos pasaules punktos jau ir pacēlušies.

29. Man visiem dzīves gājumiem ir sagatavotas kādas krustceles, kur cilvēkiem būs jāsatiekas un 
jāatzīst citi par ideāla, cīņas un ticības brāļiem. 

30. Patiesi, Es jums saku, visās Zemes daļās ir izkaisīti garīgie mācekļi, sagatavoti cilvēki, kuri dod 
savu ieguldījumu pasaules Miera uzturēšanā. Visas planētas garīgo mācekļu apvienošanās nenozīmēs 
jaunas baznīcas izveidošanos. Viņu Spēks nebūs materiāls. Viņu Apvienošanās būs domās, ideālā un 
darbos un tā viņu Spēks būs neuzveicams, jo viņi runās, ņemdami no Mūžīgā Avota, kas ir Manā 
Garā. 

31. Visiem viņiem Es iedvesīšu Savu Patiesību, bet Es viņus arī pārbaudīšu, lai viņi no savas sirds 
un prāta izmestu visu netīro, kam nav jāpiejaucas Manai Gaismai.

Garīgums bez filozofijas piesārņojuma
32. Visiem cilvēkiem ir jāļauj, lai caur viņu Dāvanām noskaidrotos un kļūtu noteikta Garīgā Mā-

cība, un viņiem ir jābūt nomodā par to, lai cilvēciskās filozofijas to nepiesārņotu. 
33. Jau no seniem laikiem cilvēki piejauc Manām Atklāsmēm un Mācībai savas idejas, savas filo-

zofijas un teorijas, ar ko tie ir sasnieguši tikai cilvēces sadalīšanos un apjukumu. 
34. Es gribu, lai tie, kas ir atraduši Ceļu, to mācītu un darītu vieglu saviem brāļiem. Nenosējiet 

brāļu Ceļu ar klupšanas akmeņiem, kā daudzi jau ir darījuši, traucēdami tiem, kas ir meklējuši Dievu, 
atrast Mani. 

35. Tiem, kas konservatīvi turas pie rituāliem, kas stūrgalvīgi turas pie Dieva personificēšanas 
tēlos, objektos un formās, Es saku, ka viņi, nepievērzdamies Garīguma Ceļam, paši to neapzinoties, 
dod savu ieguldījumu karu izraisīšanā starp tautām un brāļu savstarpējas neatzīšanas uzturēšanā. 

36. Bet, patiesi Es vieniem un otriem saku, ka Dievs, kuram jūs visi ticat, ir tīrs un mīl jūs visus 
vienādi, bez kādas atšķirības.

37. Ja Mana Patiesības teikšana jums liek jums justies aizvainotiem, tad atcerieties, ka to jums 
nesaka cilvēks, bet gan jūsu Meistars, kurš jūs mīl un kurš uzrāda jums jūsu kļūdas, lai varētu jūs 



228

glābt. 
38. Vai jūs vēl neesat ievērojuši, ka ambīcijas, fanātisms un muļķība ir kā lavīna, kura reiz paspru-

kusi, nav vairs apstādināma? 
39. Es neesmu nācis apkarot neviena ticējumus, ja tie ved uz Patiesību. Bet kļūdas gan Es apkaroju 

ikvienā, kurā tās atrodu. 
40. No šī Laika ejiet visi uz vienu un to pašu Mērķi, samierinot un harmonizējot jūsu Garīgo 

Dzīvi. Lai neviens nedomā, ka viņš iet pa labāku taku, nekā viņa brālis vai, ka viņš dzīvo uz augstāka 
pakāpiena par citiem. Es jums saku, ka Augstākajā Stundā no nāves atskanēs Mans Balss, kas pateiks 
jums Patiesību par jūsu Garīgo Pacēlumu. 

41. Tur, tajā īsajā Apskaidrošanas Mirklī Sirdsapziņas priekšā daudzi saņem savu algu, savukārt 
daudzi piedzīvo sava iedomātā lieluma atmaskošanu. 

42. Jūs vēlaties tikt izglābti? Nāciet pie Manis pa Brālības Ceļu! Tas ir vienīgais un neeksistē cita 
Ceļa. Tas ir uzrakstīts kā Mana Prasība: “Mīliet cits citu”. 

43. Cilvēce, šajās dienās, kad jūs pieminat Jēzus Dzimšanu, jūs ļaujat Mieram ienākt savās sirdīs un 
jūs izskatāties kā viena apvienota un laimīga ģimene. Es zinu, ka ne visas sirdis sajūt patiesu prieku, 
atceroties Manu Nākšanu pasaulē Tajā Laikā. Ļoti nedaudzi nošķiras, lai nodotos meditācijai un ļautu 
priekam kļūt Iekšējam un Atceres Svētkiem norisināties garā. 

44. Šodien, tāpat kā visos Laikos, cilvēki šos Svētkus ir pārvērtuši par zaimošanu un par aizbildi-
nājumu sajūtu baudu meklēšanai, kas ir ļoti tālu no tā, kādam būtu jābūt gara Priekam.

45. Ja cilvēki šo dienu veltītu garam, meditēdami par Dieva Mīlestību, kuras absolūts pierādījums 
bija Jēzus Dzimšanas fakts un Dieva Dzīve starp cilvēkiem, tad patiesi, Es jums saku, jūsu Ticība 
mirdzētu jūsu būtnes viscēlākajā daļā un tā būtu Zvaigzne, kas vadītu jūs pie Manis. Tad jūsu gars 
būtu tik ļoti Labuma piesātināts, ka jūs savā Ceļā pārplūstu no žēlsirdības, mierinājuma un maiguma 
darbiem pret cietējiem. Jūs justos vairāk brāļi, jūs no sirds piedotu saviem pāridarītājiem; redzot na-
badziņus, bārenīšus, bezpajumtniekus un nemīlētos, jūs justos dziļa žēluma un maiguma pret viņiem 
aizkustināti. Jūs domātu par tautām bez miera, kur karš ir izpostījis visu labo, cēlo un svēto, kas vien 
ir cilvēku dzīvē. Tad no jums uz Mani paceltos tīra lūgšana, un jūs teiktu: “Kungs, kādas mums ir 
tiesības uz Mieru, ja tik daudz mūsu brāļu briesmīgi cieš?” 

Tad Es jums atbildētu :”Kad jūs jau esat sajutuši jūsu brāļu sāpes, esat lūguši un jutuši viņiem līdzi, 
apvienojieties savās mājās, sēdieties pie galda un baudiet šo Svētīto Stundu, jo Es būšu starp jums. 
Nebaidieties būt priecīgi, zinādami, ka tik daudzi cieš šai pašā stundā, jo, patiesi, Es jums saku, ja 
jūsu prieks ir veselīgs, no tā izgaros Miera un Cerību Elpa, kas kā Mīlestības Mākonītis lidināsies virs 
cietējiem.

47. Neviens lai nedomā, ka Es nāku izdzēst no jūsu sirdīm gada vistīrākos Svētkus, Jēzus Dzim-
šanas Atceres svētkus. Es tikai mācu jums dot pasaulei to, kas ir tās, bet garam — gara daļu. Ja jums 
ir tik daudz svētku, kad jūs atzīmējat cilvēku darbus, kādēļ šos Svētkus nevarētu atstāt Garam? Lai 
gars, pārvērties par bērnu, tuvotos Man pasniegt savas mīlestības dāvanu un iegūtu ganiņu vienkār-
šību Manis godināšanai un gudro pazemību, noliecot savu galvu un noliekot savu zinātni Patiesās 
Gudrības Kunga priekšā?

48. Es negribu mazināt Prieku, kāds šajā laikā valda cilvēku dzīvē. Tas nav tikai tradīcijas spēks, bet 
Mana Žēlsirdība skar jūs, jūs apgaismo Mana Gaisma un Mana Mīlestība apklāj jūs kā Apmetnis. Tad 
jūsu sirds pildās ar cerību, ar prieku, maigumu, ar vajadzību kaut ko dot, dzīvot un mīlēt. Vienīgi — ne 
vienmēr jūs ļaujat šīm sajūtām un iedvesmām izpausties to īstajā pacilātībā un tīrībā, jo jūs liekat tām 
pārplūst pasaules baudās, bet neļaujat garam, kura dēļ vien pasaulē nāca Pestītājs, izdzīvot šos brīžus, 
ieiet Gaismā, lai attīrītos un varētu sasniegt Pestīšanu. Tā Dievišķā Mīlestība, kas kļuva par Cilvēku, 
Mūžīgi ir Klātesoša katras cilvēciskas būtnes dzīves Ceļā, lai Tajā tā atrastu Dzīvību.

49. Mana Gara Miers kā Maiguma Apmetnis šajā naktī plešas pār visiem cilvēkiem un kāda Salda 
Dvesma, nākdama no Marijas Gara, ieskauj katru no Viņas bērniem.

50. Mācekļi, vērojiet labi, un jūs atklāsiet Dieva Mīlestības Dāvanas savā Ceļā katru dienu. 
51. Šajā Žēlastības Dienā , kad jūs pieminat Svēto Nakti, kad Mesija kā Cilvēks nāca dzīvot pie 

jums, patiesi, Es jums saku, ka ne tikai te Es esmu Klātesošs un manifestējos, bet gan visiem Es lieku 
sajust Sevi visdažādākajās formās.

52. Bērniem Es tuvojos vienā veidā, jaunatnei — citā, bet sirmgalvjiem vēl citā. Es klauvēju pie 



229

ikvienas reliģijas durvīm un katrai draudzei izpaužu Savu Klātbūtni atbilstoši tās Gaismai, nevienu 
Es neatstāju neapciemotu.

53. Šī ir Vismaigākā Atcere, kādu jūs veltāt savam Skolotājam. Bērnu sirds pārplūst gavilēs, lielie 
sajūt Mieru un Cerību Pestītājā. 

54. Jūs, kas esat saņēmuši Žēlastību klausīties šo Vārdu, esat no tiem nedaudzajiem, kas šos Svētkus 
svinat bez rituāliem, tikai savu siržu tīrākajā daļā. Tā jūs nevarat krist zaimošanā. Jūs esat izpratuši, 
ka vislabākā Atcere, Kungam vistīkamākā ir tā, kad jūs Viņa Piemēru pielietojiet savā dzīvē, kad jūs 
izdzīvojat Viņa Mācību.

No mācības Nr. 301. 

10 Atziņa par garīgā eksistenci
10. Lai cilvēces Ticība nostiprinādamās kļūtu par Garīgās Dzīves pazīšanu, ārpus materiālās dzī-

ves, pagājušos laikos, Tēvs jums ir devis dažas Savu sūtņu manifestācijas, un jūs viņus esat nosaukuši 
par eņģeļiem. Pirmajām parādībām sekoja Mani Darbi, kurus Es Jēzū veicu, lai jums nedaudz atklātu 
Savu Bagātību Krātuvi. Es jums atgādināšu dažus no tiem: gaismas būtnes, kas pasludināja jums Manu 
Nākšanu uz Zemi, apjukušo garu ietekme uz cilvēkiem, kurus sauc par apsēstiem, gara atdalīšanās no 
sava ķermeņa un tā atgriešanās atpakaļ, kad es rādīju mācekļiem Savu Apskaidrošanos, un to būtņu, 
kas savas neziņas tumsas dēļ nav pacēlušās uz savu patieso Valstību, materializācija, kā tas notika 
Manas Krustā Sišanas Dienā.

11. Cik dziļas ir bijušas tās Lekcijas! Bet cilvēki, kas nav gribējuši redzēt šo tiem dāvāto Gaismu, 
kā tā Laika rakstu mācītāji un farizeji, visu šo Garīgo Atziņu piedēvēja ļaunajiem spēkiem. Vai tolaik 
viņi neteica, ka Jēzus dziedinot apsēstos ar dēmonu palīdzību? Tagad jūs esat pārsteigti šajā Laikā, 
kad Es esmu atnācis pie jums Garā, kas ir Mana īstā Būtība. Tagad Es dodu jums nākamo Lekciju par 
Garīgo Dzīvi, bet jau plašāku, skaidrāku un dziļāku. Tagad jūs paši varēsiet eksperimentēt ar to, ko 
Es jums atklāju. 

12. Daži domā, ka tas, ko Es dodu šai tautai ir pārāk cēls šim Laikam, domādami Manu Komuni-
kāciju caur cilvēka prātu un Garīgās Pasaules komunikāciju ar jums caur mēdijiem. Dažiem tas, ko 
tie jau ir sasnieguši, ir licies tik liels, ka viņiem šķiet, tālāk vairs nav kur iet. Uz to Es jums saku, ka 
tas, ko jūs esat redzējuši un piedzīvojuši šinī Laikā, ir knapi kāda maza vīzija no tā, ko nākotnē redzēs 
garīgie mācekļi, kad tie, uzvarējuši visus aizspriedumus un atbrīvojuši garu un prātu, spers lielākus 
soļus garīgajā attīstībā, nekā jūs. Kas varētu apstādināt to Parādību atklāšanos, kuras ir pataupītas 
rītdienai, ja tās ir tieši saistītas ar cilvēces attīstību? Dumji un neprātīgi ir tie, kas pūlas oponēt, tie ir 
akli savā fanātismā.

13. Katra Ēra ir nesusi jaunu un brīnumainu Gaismu cilvēces garam un prātam. Sagatavojieties 
visi saņemt Manas Dievišķās Vēstis, jo Jauns Laiks ir atvēris savus Vārtus un ir daudz, kas jums būtu 
jāredz un jāiepazīst.

Gara Dāvanas 
14. Žēlsirdību un vēlreiz žēlsirdību pret brāļiem, šajā Laikā jums saka Elijas gars, bet nabadzīgā 

tauta jautā: “Ko gan mēs varam dot, ja pašiem nekā nav?” Patiesi, jums nepieder nekas, bet ja jūs sa-
krāsiet to Žēlastību un atziņas, kuras Es jums dodu Savā Vārdā un, ja attīstīsiet tās Dāvanas, ar kurām 
Es esmu piepildījis jūsu garu, tad jūs varēsiet dot Mūžīgi un nekad neizsusēs jūsu Bagātību avots. 

15. Te būs jums dažas no Manām Svētībām, kuras Es jums esmu piešķīris: Balzāms jebkuras fizis-
kas kaites dziedināšanai un jebkādu gara ciešanu novēršanai; nepārtraukts Miers jums un nodošanai 
tiem, kuru sirdīs tā nav; gara Gaisma, lai apgaismotu jūsu Ceļu, lai pareizi ievirzītu jūsu soļus un 
iedvestu jums cēlas domas un pacilātus darbus, kas ļaus prātam iespiesties zinātnē. Tāpat Es jums 
esmu atnesis Garīgo Lūgšanu, kas jums ļauj stāties kontaktā ar Dievišķo, pārvēršot jūs par Manu 
Vēstījumu un Atklāsmju starpniekiem vai mēdijiem. Arī Praviešu Dāvanu, no kuras ir atvasināta 
Intuīcija un Priekšnojauta, Es esmu izlējis pār jūsu garu un tieši tā ļaus jums nojaust Ceļu, kas ejams 
katram no jums.



230

16. Jums ir uzticētas šīs un vēl citas gara Dāvanas. Kas varētu saukt sevi par nabagu, ja viņam 
pieder tādas Žēlastības? Vienalga, cik nabags kāds būtu attiecībā pret to, kas pieder pasaulei, vai 
viņš drīkst liegties darīt žēlsirdības darbus, ja viņš garā nes tik spožu Mantojumu? Jums tikai trūkst, 
lai jūsu sirds atvērtos kontaktam ar Manu Dievišķo Ieplūsmu tā, kā atveras ziedu vainagi, kad pār 
tiem nonāk apmīļotāja rasa. Tad jūs jutīsieties stipri, lai ietu uz augšu pa ērkšķainu taku un tad jūs 
jutīsieties spējīgi dot visiem tiem, kas jums tuvojas ar mīlestības vajadzību, jo tad jūs būsiet Mana 
Gara pilni.

17. Otrajā Laikā Es ar visskaidrāko un dzīvāko Piemēru jums parādīju — lai varētu darīt žēlsirdības 
darbus, nav nepieciešami pasaules labumi un, ja sirds ir Mīlestības pilna pret visiem un noskaņota 
just līdzi visiem cietējiem un tos mierināt, tad var darīt Brīnumus.

18. Kad pietrūka maizes, Es to pavairoju, Es ūdeni pārvērtu vīnā, slimajiem atgriezu veselību, 
neaizsargātajiem apsēstajiem Es atgriezu brīvību, mirušajiem Es devu jaunu dzīvību, ar vienu Vārdu 
— Es atmaidzināju cietas sirdis un garus pildīju ar Gaismu. Ja jūs sagatavosieties, arī jūs varēsiet darīt 
kaut ko vai daudz no tā visa. Es to darīju kā Paraugu jums, un tas pierāda to, ka arī jūs to varat darīt! 
Bet tagad — lai arī jūs jūtaties maziņi un necienīgi tādu darbu veikšanai, redziet — atkal Es esmu pie 
jums! Es modinu visas jūsu būtnes Dāvanas un Spējas, lai jūs nekad vairs neteiktu, ka esat nabagi — tā 
jūs apvainotu savu Tēvu, kas jums ir visu devis, lai jūs varētu nonākt pie Viņa. 

No mācības Nr. 302. (1950.)

Dievišķās Lekcijas
5. Jūs visi esat Mani mācekļi, arī pēdējie pienākušie, arī tie, kas Mani dzirdat pirmo reizi, jo Lekcija, 

kuru Es dodu jums šajā Laikā, nebūt nav pirmā. Pirmā Lekcija plūda no Mana Gara cilvēkiem jau ļoti 
sen, un jau kopš tā Laika Es kļuvu viņiem par Skolotāju un Meistaru. Tādēļ tagad, Trešajā Laikā, kad 
jūs klausāties Manu humanizēto Balsi caur šiem starpniekiem, Es jūs visus saucu par Saviem mācek-
ļiem, jo jūs jau esat no Manis saņēmuši neskaitāmas Lekcijas. Pašu jūsu dzīvi Es esmu iekārtojis kā 
Augstas Gudrības Grāmatu: tās lappušu skaits ir nesaskaitāms, tās Saturs ir dziļš un vienas dzīves ir 
daudz par maz, lai iepazītu to pilnībā un vēl mazāk, lai to izprastu. Tās apjoms ir milzīgs, to ir uzraks-
tījusi Pilnīga Būtne, Dzīvības un visa Radītā Autors. Tomēr šī Grāmata, pilna Gudrības, ir uzrakstīta 
vienkāršā valodā, skaidri, tā, kā ir darīti visi Dieva Darbi. 

6. Pirmā Lekcija jeb lappuse ir visvienkāršākā, bet, ja neskatoties uz tās vienkāršību, tā nav izprasta, 
tad nāk otrā izskaidrot iepriekšējās saturu un tā tālāk, līdz pat Lielās Dzīvības Grāmatas pēdējai lapas 
pusei. Šodien Grāmata ir atvērta cilvēku priekšā Sestajā Nodaļā, lai tie iepazītu Tēvu, savu dzīvi un 
dzīves Mērķi, lai tie saprastu savu pagātni, savu tagadni un savu nākotni tik tālu, cik to ir izlēmusi 
Mana Griba.

7. Līdz ar Trešā Laika atnākšanu pie cilvēkiem ir atnācis Svētā Gara Laikmets, kad cilvēkiem ir 
jākļūst garīgiem, pildot dzīvē Mācību. Cik daudz savā Ceļā jums ir vajadzējis dzīvot un ciest, lai varētu 
pienākt šis Etaps!

8. Šajā Ērā es redzu, ka jūs savā garā jau nesat attīstību, kas jūs ir izveidojusi par auglīgu augsni 
Manai Sēklai. Jūsu gars ir izsalcis un izslāpis pēc Patiesības. Jūsu gars ir attīstījies sāpēs, ciešanās un 
tik bieži viļoties. Bet ir jābūt vēl kādai attīstībai, kuru Es jūsu garos nesaskatu: to dod vienīgi Manas 
Mācības pielietošana praksē, Manas Bauslības izpilde, patiesās Mīlestības attīstīšana, no kā rodas 
visi citi Tikumi.

9. Cilvēku smadzenes smalki izpēta ar savām zinātnēm dzīvi un to pārveido, cilvēku sirds aug sava 
lieluma ilūzijā kaislībās, materiālo īpašumu sagrābšanas kārē, pasaules kundzības alkās. Šāds lielums 
nav reāls Manā priekšā. Tas ir pārejošs, tas ir cilvēciska ārišķība. Es attīrīšu šo cilvēku pārveidoto 
dzīvi. Pār visiem gariem jau līst Mana Svētā Gara Gaisma kā Patiesības Sēkla, bet lai pamostos visi 
Mani bērni, viņiem būs jāpārcieš vēl viens Pārbaudījums. 

10. Cilvēki ir izturējuši Manas Tiesas bardzību, apklusinot savas Sirdsapziņas Balsi, noslēpjot 
Manu Bauslību un uzgriežot muguru Maniem Dievišķajiem Priekšrakstiem. Viņi ir nonāvējuši Manus 
praviešus un izsmējuši Manus sūtņus, bet Mana Vara ir Bezgalīga. Es nelietošu visu Savu Spēku pret 
cilvēkiem, jo Manā priekšā tie ir ļoti niecīgi. Es nesatriekšu viņu garu, lai to piespiestu sekot Man 



231

caur viņa paša sakāvi. Es vēlos redzēt cilvēku, būtni, kas apdāvināta ar Manām Dievišķajām īpašībām, 
stāvot kājās, ar augstu paceltu galvu, pārpilnībā apmierinātu, ar patiesu Lielumu garā un ar patiesu 
Cienīgumu visā savā būtībā. 

11. Tā Es vēlos redzēt Savu bērnu, radījumu, kas ir Radītāja spogulis vai attēls. Es tikai attīrīšu viņu 
no kļūdām, no grēka, no nepilnībām, bet viņa garu vienmēr uzturēšu ar Cerības Gaismu, ar paļāvību 
uz Mani. Un vienmēr, kad zem viņa pēdām atvērsies bezdibenis, Es viņam pasniegšu Savu Roku, lai 
viņš nekristu. Tomēr ir jānāk vēl vienam Pārbaudījumam. Tā būs Pasaules Kataklizma, tas būs haoss, 
kad atbrīvosies ne tikai Radības Elementi, kā tas ir noticis arī agrākos laikos, bet kustēsies un cīnīsies 
arī gars, un šī cīņa veidos daļu no pasaules haosa.

12. Sākumi jau ir saskatāmi starp jums, un kauja arvien izpletīsies. Bet, patiesi, Es jums saku, šī 
orkāna vidū paliks sveiks un vesels katrs, kas pilda Manu Bauslību.

13. Visa ļaunuma sēkla tiks nogriezta saknē, Mana Tiesa saudzēs vienīgi Labo Sēklu, vēlreiz at-
stādama tīru šo Zemi. Kad šis Pārbaudījums būs pārciests, cilvēcei sāksies Jauna Dzīve. Visus tos, 
kurus kā ļaunuma sēklu Es būšu izgriezis no šīs Dzīves, Es garā aiznesīšu uz svētītu reģionu, kuru 
jūs saucat par Viņpasauli. Es viņus sagatavošu un tur, personīgi nožēlojuši grēkus, viņi atjaunosies, 
izpirkuši visas savas kļūdas.

19. Visai šai cilvēcei Es vēlreiz daru zināmu: Glābšanas Šķirsts ir Mans Mīlestības Likums. Vesels 
paliks ikviens, kas praktizēs mīlestību un žēlsirdību pret citiem un pret sevi pašu. Es svētīšu šo Ti-
kumu un darīšu, ka tieši caur to šajā Trešajā Laikā cilvēce garīgi atradīs Glābšanas Šķirstu: ne tikai 
cilvēciskās dzīvības glābšanu, bet arī Gara un tā Miera glābšanu. Tuvojas lielu Pārbaudījumu Laiks, 
kad sāksies karš starp sektām un starp reliģijām.

20. Cik ilgi vilksies šis karš? Jūs to nevarat zināt. Bet, patiesi Es jums saku, pilnīgi pietiks laika sa-
gatavot citu cilvēku garus. Tiks dots nepieciešamais laiks visiem, līdz pat pēdējai infantilajai radībiņai, 
lai pamostos, lai visi saprastu, kāds Laiks ir pienācis un kāda ir jūsu atbildība Dievišķās Tiesas priekšā, 
kas visus garus aicina atjaunoties. Tā vētra paies un jūs Debesīs atkal ieraudzīsiet Manas Derības ar 
cilvēkiem zīmi. Tikai tā vairs nebūs materiālā varavīksne ar savām septiņām krāsām, bet gan Svētā 
Gara Gaisma visā Pilnībā, kas izpaudīsies visos garos — gan inkarnētajos, gan neinkarnētajos. Svētā 
Gara Balss teiks visiem Saviem bērniem: “Es esmu Miers, Ceļš, Patiesība un Dzīvība. Es nāku noslēgt 
ar cilvēkiem Jaunu Svētā Gara un Mana Likuma Derību. Tagad ar Manu Mācību jūs paliksiet izpirkti 
no neziņas važām.” Jaunajai cilvēcei, kura būs izveidota no būtnēm, kas atbrīvojušās no materiālisma 
un atjaunojušās līdz pat kaulu smadzenēm, Es piedāvāšu Jaunu Miera un Labklājības Laiku. Tajā 
cilvēcē inkarnēsies gari, kas būs pamodušies Manai Gaismai, tie, kas būs pamatīgi sagatavoti, lai at-
griezušies pasaules ceļos, tie sētu Tikumību un patiesu Mana Likuma Pildīšanu. 

36 Elkdievības izzušana
36. Es gribu, lai zināšanas par galveno Manā Darbā iegūtu visi, lai pazustu fanātisms un elku pie-

lūgšana, lai starp jums nebūtu māņticības, lai jūs sāktu sniegt Man ļoti vienkāršu Kultu, bez rituāliem 
un ceremonijām, lai jūs praktizētu vienīgi Manu Patiesību. Tādēļ Es jums savas Apmācības sākumā 
teicu, ka katrs solis, kuru jūs spersiet Garīguma apgūšanā, tiks atalgots.

37. Rituālu, altāru un bronzas zvanu laiks cilvēcei sāk jau pāriet. Elkdievība un reliģiskais fanātisms 
jau uzrāda savas pēdējās dzīvības zīmes. Nāk tas cīņu un haosa laiks, kuru Es jums esmu pasludinājis. 
Bet, kad atkal būs atgriezies Miers visiem gariem, pēc vētras, cilvēki vairs necels karaliskas pilis Manam 
Godam, draudzes vairs nepulcinās bronzas balsis un cilvēki, kas jutīsies lieli, vairs nepacelsies ar varu pār 
ļaužu masām. Nāks pazemības, brālības, Garīguma Laiks, nesdams gara Dāvanu vienlīdzību cilvēcei.

39. Mans Gars ir Universāls un tas atrodas visā, ko Es esmu radījis — vai matērijā vai garā. Viss 
ir Mans Darbs, un tas liecina par Pilnīgumu visos plānos. Mans Dievišķais Darbs aptver visu — no 
vislielākajām un pilnīgākajām būtnēm, kas dzīvo pie Manas Labās Rokas, līdz pat visneuztveramāka-
jam dzīvnieciņam, stādiņam vai minerālam, atomam vai šūniņai, kas veido visus Radījumus. Ar to Es 
jums demonstrēju vēlreiz visa Manis Radītā Pilnīgumu — no materiālām būtnēm līdz gariem, kuri 
jau ir sasnieguši Pilnību. Tāds ir Mans Darbs!



232

No mācības Nr. 303. 
(1. janvāris, 1950.)

Attiecības starp gariem
11. Patiesi, Es jums saku, šajos brīžos, kad ir dzirdams Mans Vārds caur starpniekiem, notrīc 

ne tikai šīs tautas gars, bet arī visu to būtņu gari, kam Garīgajā Pasaulē ir vajadzīga Mana Dievišķā 
Gaisma.

12. Viņi nedzird cilvēciskā vārda skaņas, bet Manas Vēsts Būtība un Iedvesma nonāk pie viņiem, 
jo Mana Balss ir Universāla un tās Atbalss aizsniedz visas Pasaules un Mājokļus, kur vien dzīvo kāds 
Dieva bērns.

13. Katrai Pasaulei Es nosūtu Savas Gaismas staru. Savai Gaismai pie jums Es esmu ļāvis nonākt 
cilvēciska Vārda formā. Citos Mājokļos tā nonāk kā Iedvesma.

14. Šī Dievišķā Zibens Gaismā apvienojas visi gari, no tās veidodami Kāpnes, kas ved uz vienu 
Punktu, uz Garīgo Valstību, kas ir apsolīta visiem tiem, kas esat garīga daļiņa no Manas Dievības.

15. Vai jūs spējat iedomāties to būtņu prieku, kurām uz Zemes bija materiālas saites ar jums, bet 
kas tagad dzīvo ārpus jūsu pasaules, kad tās uzzina, ka Balss, kuru dzird viņas, tai pašā laikā tiek uz-
tverta arī uz Zemes? Tās būtnes nav attālinājušās no jums, ne jūs aizmirsušas, viņas nebeidz pūlēties 
jūsu labā, kas kādus mirkļus ilgāk esat palikuši uz Zemes. Viņu mīlestība un svētība ir pastāvīgi ar 
jums. 

16. Tur mīt jūsu vecāki, bērni, brāļi un māsas, laulātie draugi, draugi un labdari. Tagad garā visi 
tie ir vairs vienkārši jūsu brāļi, bet viņu mīlestība pret jums ir tāda pati vai pat lielāka, tāpat arī viņu 
vara palīdzēt jums un jūs aizstāvēt ir palielinājusies.

17. Aizlūdziet par viņiem, tauta! Arī jūs taču neesat beiguši viņus mīlēt un atcerēties! Jūsu atcere 
un lūgšanas viņu cīņās ir kā salds mierinājums. Nekad neiedomājaties viņus kā apjukušus vai dzīvo-
jošus tumsā, jo tas būtu tāpat kā, kad jūs justos spējīgi viņus nosodīt un nolasīt viņiem spriedumu. Ja 
jau šeit uz Zemes cilvēki, iztiesājot citu lietas, mēdz būt tik nepilnīgi un netaisni, tad kā būtu, ja viņi 
mēģinātu iztiesāt kādu garu? 

18. Atkal Es jums saku, jums pieklājas tikai palīdzēt viņiem ar lūgšanu un labiem darbiem 
pasaulē.

19. Nevēlieties pieredzēt kaut kāda veida viņu materializēšanos — vai caur smadzenēm vai cita 
veida mēdiju, jo tā jūs noliegtu Manu Garīguma Mācību. Tāpat neturiet priekš viņiem kādu speciālu 
dienu, kurā viņus uzrunāt. Pārdomājiet, ka Garīgais dzīvo ārpus materiālā laika un tāpēc ikviens brīdis 
var būt derīgs, lai tuvotos viņiem caur Garīgu Lūgšanu.

Par fanātismu un neziņu kapos
20. Cik gan daudzas no būtnēm, par kurām jūs esat ticējuši, ka tās dzīvo, ciešot apjukumu, ir tieši 

tās, kuras ir daudz cīnījušās, lai tuvotos jums pa Gaismas Ceļu, kuru, atrodoties uz Zemes, tās nav 
varējušas atrast! Neraudiet par viņiem un vēl mazāk sērojiet tādēļ, ka viņas ir aizgājušas uz Garīgo 
Pasauli! Viņas nav mirušas, tikai izdarījušas to kādus mirkļus ātrāk par jums. Taču tā biju nolēmis Es, 
lai viņas jums sagatavotu Ceļu. Vai Man būtu vēl vajadzīgs jums stāstīt, ka kapsētās jums nav nekā, ko 
darīt? Un, ka asaras, kuras jūs lejiet pār kapiem, ir neziņas, materiālisma un fanātisma asaras.

21. To gars, par kuriem jūs raudat, dzīvo, bet jūs stūrgalvīgi uzskatāt viņu par mirušu tajā ķermenī, 
kurš pazuda zem zemes. Jūs uzskatāt viņus par pazudušiem, kamēr viņi, pilni mīlestības, gaida jūs, lai 
liecinātu par Patiesību un par Dzīvību. Jūs uzskatāt viņus par ļoti tāliem, par nejūtīgiem un kurliem 
pret jūsu cīņām un nelaimēm, bet jūs nezināt, cik klupšanas akmeņus viņi ir novākuši no jūsu Ceļa 
un no cik riskantām situācijām viņi jūs ir pasargājuši.

22. Nezināšana liek jums būt nepateicīgiem un pat nežēlīgiem pret jums pašiem un citiem, lai gan, 
kurš vairs var saukties nezinošs, ja ir klausījies kādu no Manām Lekcijām? 

23. Mans Vārds ir Gaismas stars, kas ietin jūs visus, lai sakausētu jūs Manas Mīlestības Ugunī. Ja 
pēc tā dzirdēšanas jūs tam ticēsiet un arī pielietosiet to dzīvē, no tā brīža jūs būsiet savienoti ar visiem 
tiem, kas Mani mīl un slavē. 



233

Ir laiks mums pašiem pazīt sevi garīgi
24. Mana Gara Gaisma ir nākusi atklāt jums visas tās gara Dāvanas, kas ir apslēptas jūsu būtnes 

pamatos, visu to, ko kopš savas eksistences sākuma jūs neapzinoties esat nēsājuši sevī. Esmu jums 
darījis zināmu, ka ir pienācis Laiks jums patiesi iepazīt sevi, atrast sevi un pazīt savu Mantojumu, lai 
varētu kļūt Lieli garā.

25. Laiku pa laikam Es jums esmu devis Atklāsmes. Vispirms Es devu jums Likumu, tad Savu 
Mācību un, beidzot, pilnu jūsu Garīgās Misijas izpratni. 

26. Jūs sakāt, ka Es trīs reizes esot bijis ar cilvēkiem, bet patiesībā Es ar jums esmu bijis vienmēr. 
Tēvs, kas Pirmajā Laikā cilvēcei atklāja Savu Taisnības Likumu, kas Otrajā Laikā lika Savam Vārdam 
inkarnēties Jēzū, Savā Dēlā, kurš tagad garīgi manifestējas pasaulē, jums ir devis šo Dievišķo Vārdu 
cauri Ērām. Tas runā par jūsu gara Evolūciju un dod jums zināt, ka tas, kas visos Laikos ir runājis ar 
jums, ir Viens Vienīgs Dievs, Viens Vienīgs Gars un Viens Vienīgs Tēvs.

Par priekiem
27. Manu Vārdu, kas lika jums atmest priekus, jūs esat nepareizi sapratuši. Jūs iedomājāties, ka 

Man vislabāk patīk redzēt jūs ciešam, nevis priecājamies, un te jūs kļūdāties. Ja Es esmu jūsu Tēvs, 
kā tad jūs esat varējuši iedomāties, ka Man patīk vairāk jūsu asaras, nekā smaidi? Sakot jums, lai 
jūs atmetat priekus, Es esmu domājis vienīgi tos, kas ir neveselīgi garam vai kaitīgi jūsu matērijai. 
Bet Es jums iesaku gādāt sev visus garam un sirdij veselīgos apmierinājumus, kurus vien jūs spējat 
sasniegt.

28. Pārbaudījumu pilnā cilvēku dzīve ir tik smaga, ka ir nepieciešams to saldināt ar visiem garīgiem 
un materiāliem priekiem, kas dzīvi dara mīlamāku un tās krusta svaru panesamāku.

29. Es svētu visus, kas savas mājas siltumā atrod savas eksistences labākos priekus, mēģinot no 
savas vecāku mīlestības pret bērniem, no bērnu mīlestības pret vecākiem, no mīlestības starp brāļiem 
veidot kultu. Tā vienotība, harmonija un miers līdzinās Harmonijai, kāda eksistē starp Universālo 
Tēvu un Viņa Garīgo Ģimeni.

30. Tajās mājās mirdz Gara Gaisma, mīt Manas Valstības Miers, bet, kad parādās grūtības, tās ir 
panesamas un pārbaudījumu brīži ir mazāk rūgti. Bet arī tajās mājās ir liels nopelns sagādāt apmieri-
nājumus citiem un tad ar veselīgu prieku priecāties par līdzcilvēkiem. Tādi cilvēki ir Prieka apustuļi 
un viņi pilda ļoti Lielu Misiju. 

31. Patiesi, Es jums saku, ja jūs prastu meklēt apmierinājums un prieka brīžus un baudīt Miera 
stundas, jūs tās atrastu katru dienu visu savu dzīvi, bet vispirms ir jāpaceļ gars, jūtas un domāšanas 
veids.

32. Šī Vēsts, kuru Es sūtu jums ar Savu Vārdu, pildīs jūsu dzīvi ar Gaismu un dos jūsu būtnei pa-
augstinājumu, kas jums mācīs dzīvot Mierā un veselīgi priecāties par visu to, ar ko Es esmu svētījis 
jūsu dzīvi. Šai cilvēcei būs daudz jācīnās, apkarojot sāpju ēnas un pārvarot savu tieksmi pēc neīstiem 
priekiem un mānīga apmierinājuma. Tai būs arī jācīnās pret savu reliģisko fanātismu, kas tai traucē at-
zīt Patiesību, pret fatālismu, kas tai liek domāt, ka viss kustas uz pēdējo, galīgo iznīcināšanu, no kuras 
neviens nevarēs izglābties. Tai būs jācīnās pret savu materiālismu, kas dzen to meklēt tikai pārejošas 
izklaides un sajūtu baudas, kas iegrūž garu netikumu, sāpju, izmisuma un tumsas bezdibenī.

33. Es dodu jums Savu Gaismu, lai jūs izietu no ēnām un uz šīs pašas planētas, kuru jūs esat pār-
vērtuši par asaru ieleju, jūs atrastu patiesas gara un sirds baudas un priekus, blakus kuriem tad visi 
pārējie liksies mazi un nenozīmīgi. 

Laiku konsummācija un Tiesa
34. Es dodu jums jau jaunu Lekciju, kura ir domāta visiem cilvēkiem. Ne visi ir lūguši, gaidīdami 

Manu Jauno Atnākšanu, taču sāpes ir uzturējušas tos nomodā un tā sagatavojušas Manis uzņemšanai. 
Pasaulei ir zināma pieredze, kuru jūdu tauta saņēma jau Otrajā Laikā: neviens lai neizaicina Dievišķo 
Taisnīgumu, Dieva Tiesu! Vai jūs nezināt, ka garā nabagajiem, kas toreiz gaidīja Kunga Atnākšanu, lai 
no Viņa saņemtu Cerības un Zināšanas Gaismu, tika piešķirtas Praviešu Dāvanas, Dievišķās Gudrības 
Dāvana un Garīgā Vara? Ja jūs Man vaicātu par to garu likteni šodien, tad Es jums atbildētu, ka viņi 
šodien apdzīvo Mājokļus, kur viss tas, kas uz šīs planētas izskatās liels, viņu priekšā ir kā vienkārši 
zemes putekļi. Bet, ja jūs Man vaicātu, kas šodien ir ar tiem, kas neko no Manas Valstības toreiz ne-



234

pieņēma, jo Mans Vārds un Mani Apsolījumi tiem izskatījās nabadzīgi, tad Es jums teikšu, ka viņi ir 
starp tiem, kas inkarnējas un viņi inkarnēsies līdz Laiku Summācijai. Tas ir tādēļ, ka viņi lūdza zeltu, 
pasauli, miesu un varu. Pēc Taisnības un viņu garīgās Atjaunošanās labā viņiem tika dota pasaule ar 
tās šķietamajām bagātībām un tās neīsto varu. 

35. Uz zināmu laiku tos ir skārusi Dieva Tiesa, taču viņi nepavisam nav izslēgti no Glābšanas, kas 
ved uz Patiesības Valstību. Tādēļ tagad, kad Es jums sūtu Sava Gara Gaismu straumēm, Es dedzīgi 
meklēju viņus, lai tiem pajautātu, vai jau pietiek viņiem atvēlētā Pārbaudīšanas laika un lieku tiem 
saprast, ka ir jau klāt Trešais Laiks, Laiks, kad tiek sasummēti visi Laiki, Laiks, par kuru tiek runāts 
kā par jūdu tautas Tiesas Laiku.

36. Jums visiem priekšā stāv satikšanās ar Mani un jums būs jāapvienojas, lai klausītos Manī, jo 
visiem būs Mani jādzird.

37. Viss tiks ielikts Manas Taisnības svaru kausos, tur tiks svērti visi darbi, kas nav bijuši tiesāti. 
Mana Klātbūtne un Vara būs sajūtamas tā, kā nekad pirms tam, jo pēc haosa viss atgriezīsies savā 
gultnē.

38. Esiet nomodā un lūdziet pastāvīgi, tauta, lai jūs netiktu pārsteigti. Patiesi, Es jums saku, ja jūs 
lūgsiet un būsiet nomodā par pasauli, tad virs jums būs it kā neredzams Apmetnis, kas jūs sargās, jo 
jūs būsiet mācējuši mīlēt brāļus un viņu sāpes sajust kā savējās.

Visam zemišķajam ir savas robežas
39. Es jums atkārtoju, ka likšu jums sajust Savu Klātbūtni, Savu Varu un Savu Taisnību. Ja Es esmu 

pieļāvis, ka cilvēks savā ļaunumā zaimo visu, kas dzīvē ir svēts, tad Es uzlikšu robežas viņa ļaunumam. 
Ja Es viņam esmu ļāvis ceļot pēc viņa brīvās gribas izvēles, tad Es parādīšu viņam, ka visam eksistē 
savs “līdz šim un ne tālāk”. Ja Es esmu ļāvis viņam pārpārēm apmierināt savas pasaules varas un lie-
luma ambīcijas, tad Es apstādināšu viņu un likšu tam izvērtēt savus darbus Sirdsapziņas Gaismā, lai 
tad viņš varētu atbildēt uz Maniem Jautājumiem.

40. Es esmu ļāvis, lai sāpes, destrukcija un nāve liktu sevi sajust jūsu dzīvē, lai tās ļoti rūgtie augļi 
liktu jums saprast, kādas sugas koku jūs esat kultivējuši. Taču Es likšu, lai sāpes izzūd un jūsu gars 
varētu atpūsties un pārdomāt, jo no tā ir jāpaceļas Mīlestības himnai. Ir teikts un rakstīts, ka pienāks 
Diena, kad cilvēki būs izgreznojuši savu garu ar baltām Garīgā Pacēluma Drānām.

“Kur ir nāve, kur mūžīgais sods un elle?”
41. Visi būs Glābti, visiem būs Piedots, visi būs Nomierināti. Kur tad būs “nāve”, kur “mūžīgais 

sods” un “bezgalīgā elle”?
42. Es neesmu radījis ne nāvi, ne elli, jo, Garā rodoties Idejai par Radīšanu, Es jutu vienīgi Mīlestību 

un no Mana Klēpja radās tikai Dzīvība. Ja eksistētu nāve un elle, tad cilvēku darbiem būtu jābūt pārāk 
niecīgiem un jūs jau sen zinātu, ka nekas cilvēcisks nav Mūžīgs.

No mācības Nr. 304.

Gara Evolūcijai ir nepieciešama sagatavotība un griba 

1. Svētīti visi, kas nāk pie Manis, jo tie jau ir atraduši Ceļu. Svētīti tie, kas meklē Ceļu ar Mana 
Vārda palīdzību. Es esmu Ceļš, bet jūs ceļotāji, kas ceļojat pa to, kamēr nonāksiet līdz Kalna Virsotnei, 
lai no tās augstumiem vērotu visu to, ko ir pārvarējis jūsu gars savas evolūcijas Ceļā. 

2. Katrs akmens Ceļā vai zemūdens klints, kurai jūs uzskrienat, ir pārbaudījums, kuru pārvarot, 
jūs iemantojat nopelnus.

3. Kurš gan varētu apliecināt, ka būtu sapratis visus Dabas noslēpumus vai iespiedies Viņpasaules 
noslēpumos, kurus nevar ne redzēt, ne dzirdēt, vai atvēris Dieva Gudrības Šķirstu un zinātu Viņa 
Nolūkus? Kurš gan ir iepazinis pats sevi tādā mērā, ka varētu virzīt savu rīcību pilnīgā harmonijā ar 
savu Garīgo un materiālo dabu? 

4. Vēl jūs esat vārgi radījumi, kas ceļo bez mērķa. Lai arī jūsu iegūtā atziņa jūs ir sagatavojusi kalpot 
cilvēcei, tomēr jūs vēl neesat attīstījuši savas Garīgās Spējas un neesat tik Garīgi, lai varētu dzīvot 



235

Harmonijā ar Mani un ar sevi pašiem. Ja jūs vēl nepazīstat paši sevi, tad jūs nespējat pazīt arī citus 
cilvēkus un pilnīgi virzīt viņus. Kā jūs varat gribēt būt cilvēces vadoņi, ja pirms tam neesat iemācīju-
šies vadīt savus pašu soļus pa Patiesības Ceļu?

5. Runājot ar jums tā, garīgā Izraēla tauta, nedomājiet, ka jūsu Skolotājs nenovērtē jūsu pūles 
Manā Darbā, bet Es runāju tā, lai jūs saprastu, ka jūsu Ceļam garīgajā attīstībā nav robežu, ka ar katru 
progresa soli jūs sasniedzat vairāk Gaismas, lai labāk izprastu Mana Darba lielumu.

6. Es cilvēkam esmu devis inteliģenci, kas cilvēkam ļauj izpētīt Dabas uzbūvi un tās izpausmes. 
Tāpat Es esmu ļāvis tam aplūkot daļu no Universa un sajust arī Garīgās dzīves izpausmes. Mana Mā-
cība neapstādina garu attīstību un cilvēka Evolūciju, bet gluži otrādi — tā to atbrīvo un apgaismo, lai 
tas sāktu analizēt, pārdomāt, pētīt un strādāt. Taču tas, par ko cilvēki domā kā par savu intelektuālo 
pētījumu augstāko sasniegumu, ir tikko iesākums.

7. Viss ir sagatavots gara Evolūcijai. Jūs sagatavojieties, lai varētu mācīt rītdienas cilvēcei komu-
nikāciju no gara uz Garu. Šajā laikā pasaule ir apjukusi no dažādām idejām. Tikai Mana Svētā Gara 
Gaisma spēj to apgaismot tā, lai tā, saņemot Inspirāciju no Manis, varētu attīstīt savus tīros ideālus, 
kas darītu to Garīgāku un tad tā varētu dzīvot Mierā. 

8. Mana Garīguma Mācība apvieno cilvēkus patiesā sapratnē un garīgo vērtību izpratnē. Apvie-
nošanās Centrs esmu Es, Es esmu Iedvesmas Avots cilvēku garīgajai attīstībai.

9. Ar savām bēdām, priekiem un problēmām nāciet pie Manis! Apmaiņā pret jūsu sāpēm Es jums 
došu prieku justies cēliem un Manis cienīgiem, jums tā būs iespēja attīrīties no trūkumiem.

10. Mana Svētā Gara Gaisma apgaismos ikvienu cilvēku un iedvesīs tam mīlēt savu brāli. Tā pa-
saulē nostiprināsies Miers un visi apvienosies vienotā spēkā, rīcībā un domās. To, kas nav izdevies 
nevienai reliģijai, sasniegs cilvēku uztvertā Iedvesma no Dieva. Tādēļ Trešajā Laikā Es visiem dodu 
vienādas iespējas nonākt pie Manis. Garīgajai Mācībai neeksistē atšķirības. [..]

15. Izvēlētā tauta, nekļūstiet citiem par tiesnešiem vai kritiķiem! Izstiepiet savu roku un paspie-
diet to brāļu roku, kas Mani meklē citādā veidā. Runājiet ar viņiem, lai arī tiem būtu tās zināšanas, 
kādas ir jums. Bet jūs lēnprātīgi uzklausiet viņu domas, lai arī jūs iegūtu kādu jaunu orientāciju, jo 
nevienam lai nepietiek vienīgi pašam ar sevi. Visiem jums ir nepieciešama Mana Gudrība un arī savu 
līdzcilvēku.

16. Kā garīgajiem mācekļiem jums ar mīlestību ir jāizturas pret citiem cilvēkiem, lai arī viņi piede-
rētu vienalga, kādai reliģijai. Tā jūs liecināsiet, ka esat Manis sagatavoti un jūsu cēlā rīcība aizkustinās 
visas sirdis un jūs sapratīs visi, kas spriež bez egoisma.

17. Mana tauta, Garīgajai Mācībai nav nekādu ārēju formu. Tai nav vajadzīgi rituāli. Kamēr jūsu 
rīcībā būs saskatāms kaut kas nesaprotams un noslēpumains, jūs nevarat būt patiesi Garīgie mācekļi. 
Ir jāpaliek atmestām figūrām, formām, izteiksmēm un objektiem, kuri jums bija vajadzīgi, lai iespai-
dotos. Manā Vārdā ir pietiekams Spēks, lai jūs varētu Mani pazīt un celties uz Pilnību.

No mācības Nr. 305. 
(1. janvāris, 1950.)

Trīs Laiki un to pierakstītās Vēstis
1. Cilvēces Garīgā Dzīve ir sadalāma trīs Ērās vai Laikos. Pirmajā Laikā Es liku Sevi iepazīt kā Tēvu, 

Otrajā Es atklājos jums kā Skolotājs, bet šajā Trešajā Laikā Es lieku Sevi sajust kā Tiesnesi.
2. Šīs trīs fāzes Es esmu atklājis cilvēkiem un caur tām jums Mani būs jāiepazīst pilnībā. Tikai ne-

ceriet ieraudzīt trīs Dievus vai trīs personas tur, kur eksistē tikai Viens Vienīgs Dieva Gars. Šajā Laikā 
jūs jau esat spējīgi pieņemt visa tā vienkāršošanu, ko jūs bijāt ietinuši noslēpumainībā un sarežģījuši 
līdz nesaprašanai. Šis Laiks nebeigsies. Bet šis Darbs stāv iestrēdzis jau daudzus gadsimtus un jums 
tagad Tas ir jāatjauno ar mērķi to pabeigt, lai pasniegtu jūsu Tēvam.

3. Nav nepieciešams, lai šajā Manifestācijā piedalītos visas Zemes tautas. Es likšu, lai šī Mācība 
izplūst pa visu pasauli Rakstu un Grāmatu veidā, kā tas notika arī Otrajā Laikā. Tad Manu Garīgo 
Vēsti pazīs un labas gribas cilvēki celsies to izpildīt.

4. Šajā vienkāršajā un pazemīgajā, bet Dievišķās Gaismas pārpilnajā Grāmatā cilvēki atradīs iz-
skaidrojumus visām savām šaubām, atradīs pabeigtas tās Mācības, kuras agrākos Laikos tika atklātas 



236

tikai daļēji, viņi atradīs skaidru un vienkāršu formu, kā izskaidrot visu to, kas antīkajos tekstos tika 
ieslēpts pārnestajā nozīmē.

5. Tie, kas saņemot šo Garīgo Vēsti, būs pārliecināti par tās Satura patiesumu, celsies apkarot savu 
materialitāti, savu elkdievību un fanātismu, tie attīrīs no šīs netīrības savu prātu un sirdi, tie atbrīvos 
savu garu, tā sagādādami tam prieku un mieru, jo nu tas spēs cīnīties, lai iekarotu sev Mūžību, kas 
to gaida. Bet tie, kuri neatlaidīsies no sava ārējā kulta, kuri spītīgi turēsies pie pasaules mīlestības un 
neticības gara attīstībai un evolūcijai, patiesi, Es saku, tie atpaliks un rūgti raudās, kad aptvers savu 
atpalicību un neziņu.

Gars ir pirmšķirīgs, galvenais
6. Kādēļ tikmēr, kamēr viss aug, pārveidojas, pilnveidojas un attīstās bez pārtraukuma, tikai jūsu 

garam jāpaliek iestrēgušam vienā vietā gadsimtiem ilgi?
7. Visos darbos, ko veic cilvēks, pa priekšu būtu jāsoļo viņa garam, jo tieši viņam ir uzticēta Dzīve 

uz Zemes. Bet jūs šeit uz Zemes atstājat novārtā gara visaugstākās Misijas, visas gara aktivitātes veltot 
pasaules ideāliem un iesaistot to jūsu izveidotās dzīves virpulī ar katru dienu ciešāk.

8. Caur savu zinātni jūs jau esat daudz atklājuši un iemācījušies un jums vairs nav sveša nepār-
trauktā Evolūcija, kādai ir pakļautas visas radītās būtnes, bet Es gribu, lai jūs saprastu, ka nevajag 
atstāt novārtā un atpalicībā savu garu, kā jūs to darāt jau kopš seniem laikiem. Jums ir jācīnās, lai 
sasniegtu harmoniju ar visu savu apkārtni, lai reiz varētu pienākt diena, kad Daba tā vietā, lai apslēp-
tu savus noslēpumus, jums tos atklās un tās Elementi tā vietā, lai būtu jums naidīgi, būs jūsu kalpi, 
sadarbosies ar jums un būs kā jūsu brāļi. 

9. Es sūtu garus inkarnēties uz Zemi un tur kļūt par cilvēkiem, lai tie būtu prinči un kungi visai 
savai apkārtnei, bet nevis, lai tie kļūtu pat vergiem, par upuriem un par nabagiem, kā tas notiek tagad. 
Tagad cilvēki ir savu vajadzību, kaislību, netikumu un neziņas vergi. 

10. Viņi kļūst par upuriem ciešanām, neveiksmēm un nelaimēm, kuras rodas no Garīga Pacēluma 
trūkuma dzīves gaitā. Viņi ir nabagi, jo nepazīst pat daļu no augstā Mantojuma, kāds tiem ir piešķirts 
Zemes dzīvei. Viņi nezina, kā ir būt kungiem un dzīvo tā, it kā tiem nepiederētu nekas. 

11. Ir nepieciešams, lai cilvēce pamostos un sāktu studēt Garīgās Dzīves Grāmatu. Tad, nododot 
šo Ideju no paaudzes paaudzē, ātri celtos Svētītā Sēkla, kurā piepildīsies Mans Vārds. Es jums esmu 
teicis, ka kādu dienu šī cilvēce sasniegs Garīgumu un mācēs sadzīvot Harmonijā ar visu Radīto un 
tad vienā ritmā soļos viņu gars, prāts un sirds.

12 Tiesas un piedošanas stundas visiem tuvošanās
12. Šis Trešais Laiks, kad cilvēku ļaunums ir sasniedzis savu apogeju, tomēr būs Samierināšanās 

un Piedošanas Laiks. 
13. Kamēr cilvēki, savtīgu ambīciju un naida dzīti, gatavo iznīcināšanu saviem brāļiem, kurus tie 

sauc par ienaidniekiem, Es gatavoju tiem Tiesas Stundu, kad viņiem vajadzēs pārskatīt un izvērtēt 
savus darbus. 

14. Tajā Taisnības Stundā, kad tiks uzklausīta Sirdsapziņa un tās Gaisma apspīdēs prātu un sirdi, 
cilvēki plēsīs sev matus un griezīs zobus, saukdami Man: “Kungs, KĀ es esmu bijis spējīgs uz tādu 
ļaunumu? Kādēļ Tu atļāvi man darīt tik necienīgas lietas?” 

15. Svētīti, kas tajā Tiesas brīdī pamostas, jo tie redzēs, kā pār viņiem nonāk Manas Piedošanas 
Gaisma, tie skatīs Samierināšanās Dienas atnākšanu. Tad daudzi cilvēki sapratīs Manas Mīlestības 
Doktrīnas Jēgu un uzzinās, ko Man nozīmē ikviens no Maniem bērniem pat, ja ir runa par vislielā-
kajiem grēciniekiem. 

16. Patiesi, mīļā tauta, Es mīlu bezgalīgi itin visus, jo arī varenā grēciniekā mīt Gars, kuram ir 
nepieciešama Mana Gaisma, lai vairs negrēkotu. 

17. Es pestīšu arī noziedzniekus, jo arī tie tāpat ir Dieva bērni un Man ir ļoti vērtīgs ikviens no 
tiem.

18. Šo Mācību Es izpletīšu pa visu Zemi kā Cerības un Glābšanas Apmetni, visiem dāvādams ie-
spēju pamazām samaksāt visus agrāk sastrādātos un patreizējos parādus, kamēr tie atkal sajutīs Mani 
savas būtnes visapslēptākajā stūrītī. 

19. Jau sen jūs Mani vairs nejūtat, sen jau esat Mani pazaudējuši, bet Es došu jums iespēju atkal 



237

Mani atrast. Es zinu, ka tas, kas savā Ceļā Mani atrod, tas nepazaudēs Mani vairs nekad. 
20. Grēcinieki, sāciet ceļot uz Manu pusi! Nebaidieties, ka tad, kad būsiet nonākuši Manā priekšā, 

Mana Balss jūs nosodītu visu brāļu priekšā. Nē, Es jūs nenodošu. Nebaidieties, kā nebaidījās Mag-
dalēna. Nonākusi Manā priekšā, viņa nometa visu savu smago grēku nastu, nepiegriezdama nekādu 
vērību tam, kas uz viņu skatījās, klausījās vai nosodīja. Viņa bija mierīga, jo zināja, ka vairs nav grēka 
aptraipītā sieva, bet gan caur nožēlu atgriezusies grēciniece. 

21. Atdariniet viņu nožēlā un mīlestībā!

Dievišķo Vibrāciju visurklātesme
22. Es visiem likšu sadzirdēt Savu Balsi Sirdsapziņā — Tēva, Skolotāja, Tieneša Balsi, kas iespiedī-

sies sirdīs, likdama tām no prieka, apbrīnas un mīlestības stiprāk pukstēt. Manu Balsi sevī sadzirdēs 
visa Radība, jo jūsu garam ir pienācis Laiks jau spēt Mani uzņemt Gara formā.

23.  Mana Balss būs saklausāma cietuma kameru klusumā, Tā teiks tiem bezcerības pilnajiem 
vīriem un sievām: “Es esmu ar jums! Vai jūs domājāt, ka Es esmu jūs pametis? Nē, Mani mazie, Es ne-
nāku vaicāt jums, vai esat slepkavas vai zagļi. Ar Savu Mīlestību Es nāku izpirkt katru, kas ir grēkojis, 
Es nāku stiprināt to, kas ir kritis, nāku izglābt nevainīgo, kas ir kļuvis par apmelojumu, netaisnības 
vai kļūdas upuri. 

24. Mana Balss būs saklausāma kara dārdu vidū. Tā būs tik caurspiedīga, ka cilvēku ieroči kļūs 
mēmi, kad tiks sajusta Mana Klātbūtne. 

25. Arī slimnīcās un visur, kur vien atradīsies kāds slimnieks, būs sadzirdama un sajūtama Mana 
Balss. Tā dziedinās un mierinās slimos tā, kā to spēju tikai Es. Pār to sāpēm, kas cieš, savu brāļu aiz-
mirsti, Es pārsegšu Miera un Mierinājuma Apmetni. Pār viņu vainām Es izliešu Dievišķu Balzāmu, 
paceļot tos Dzīvei, lai viņi liecinātu par Manu Garīgo Klātbūtni.

26. Mājās Mani sajutīs bērni un pieaugušie un vieni un otri liecinās par Manu Klātbūtni. 
27. Ja Es atradīšu izdzisušu mājas pavardu, Es saukšu vīru un vaicāšu viņam: “Kāpēc jūs neesat 

mīloši un saprotoši? Kādēļ jūs neiededzat Mīlestības Uguni, kura ir Dzīvības atslēga jūsu savienībai?” 
Ja Es atradīšu viņu tālu no saviem pienākumiem, Es pārsteigšu viņu, teikdams: “Kādēļ jūs esat noklī-
duši no Ceļa un aizmetuši Krustu? Vai nebija spēka izdzert pēdējos sarūgtinājumu pilienus, kas vēl 
bija atlikuši kausā? Atgriezieties uz Ceļa, uz kura Es esmu jūs nolicis! Tikai tur jūs atradīsiet Mani un 
Es prēmēšu jūsu Ticību, jūsu paklausību un izturību.

28. Sievu Es aizskāršu viņas sirds delikātākajās šķiedrās un viņai jautāšu: “Sieva, vai jūs cerējāt 
ārpus pienākumu takas atrast ilgoto Mieru? Nē, nemaldiniet sevi. Jūsu nopelns ir atrodams pacietīgā 
un pašaizliedzīgā Krusta, kuru Es esmu uzlicis uz jūsu pleciem, nešanā līdz beigām. 

29. Nebūs nevienas sirds, kurai Es nelikšu sajust Savu Dievišķo Klātbūtni, uzaicinādams to uz 
Samierināšanos, Mīlestību un uz Mieru.

30 Garīgā Tempļa Dievišķā Tīrība
30. Es meklēju sagatavotas sirdis, kurās ielikt Savu Būtību. Tas ir kā ar Garu ieiet cilvēka iekšējā 

Templī, no kura vajadzēs izmest jūsu grēkus, it kā tie būtu nezinošie tirgotāji, kamēr Svētnīca kļūs 
tīra.

31. Es nenesu pātagu, lai liktu jums saprast Savu Vārdu. Es nesu Dzīvības Maizi, lai stiprinātu jūsu 
Garīga Pacēluma Ideālu. 

32. Kad pasaule ir noticējusi, ka Es būtu to aizmirsis un pametis sāpju un grēka bezdibenī, Es nāku 
atkal dot tai Savas Bezgalīgās Mīlestības Pierādījumus. Tās dēļ nekad Es nevaru jūs pamest, Tās dēļ 
Es runāju ar jums kā Tēvs un jums piedodu.

33. Reizēm, klausoties Manu Dievišķā Maiguma pilno Vārdu, jūs apjūkat, nesaprazdami, kādēļ Es, 
vēršoties pie grēciniekiem, lietoju šādu Mācības veidu. Jums šķiet, ka Man vajadzētu lietot bardzību, 
lai viņus saliektu. 

34. Lai gan jums tas šķiet neiespējami, bet Es jums saku, ka šajā Trešajā Laikā cilvēces Atjaunošana 
un Glābšana nebūs grūta. Tas ir tādēļ, ka Glābšanas Darbs ir Dieva Darbs.

35. Mana Mīlestība būs tā, kas cilvēci atgriezīs uz Gaismas un Patiesības Ceļa. Tā smalki iesijāsies 
katrā sirdī, apmīļojot katru garu, izpaužoties ikvienā Sirdsapziņā un tā pārvērtīs cietos akmeņus par 
jūtīgām sirdīm; no materiālistiem tā izveidos garīgas būtnes un no nepielūdzamiem grēciniekiem 



238

izveidos Labā cilvēkus — Miera un Labās Gribas cilvēkus.

Cilvēces pamošanās Garīgajam
36. Tā Es runāju ar jums, jo neviens cits nepazīst labāk jūsu gara Evolūciju. Es zinu, ka šī cilvēce, 

neskatoties uz savu lielo materiālismu, uz savu tik stipro pasaules mīlestību un līdz grēka maksimu-
mam uzkurinātajām kaislībām, tikai šķietami dzīvo, tik dzelžaini ieķērusies miesā un materiālajā 
dzīvē. Es zinu, tikko tā sajutīs Manas Mīlestības maigo Pieskārienu savai sirdij, tā ātri steigsies pie 
Manis, lai nomestu savu nastu un sekotu Man pa Patiesības Ceļu, pēc kā tā neapzinoties ļoti ilgojas. 

37. Man nebūs tai jārāda akmenī kaltais Likums kā Pirmajā Laikā un jādemonstrē tai Mana Klāt-
būtne ar Dabas Elementu starpniecību, lai tā varētu Mani sajust. Man nebūs vairs arī jānāk pasaulē 
Cilvēka veidā, lai izpirktu cilvēces garu ar sāpīgu cilvēcisko Dzīvi un asiņainu Nāvi.

38. Laiki ir pagājuši un cilvēka gars ir evolucionējis: tas nav vairs bērns, kā antīkajos laikos, kad 
tam Dievišķo vajadzēja taustīt ar rokām un sajust ar materiālajiem jutekļiem, lai ticētu Man un Manai 
Klātbūtnei.

39. Aiz sava materiālisma un nejutīguma pret Garīgo cilvēce slēpj Gaismas garu, garu, kas ir nogā-
jis garu Attīstības Ceļu, ir izturējis lielus Pārbaudījumus, kuros tas ir norūdījies un ieguvis pieredzi un 
zināšanas. Tam pietiks tikai iesaistīties iekšējā dialogā ar savu Sirdsapziņu, un tūlīt tas celsies jaunai 
dzīvei un atklās savā būtībā patieso Svētnīcu, no kurienes nāk Bezgalīgā Kunga Balss kā Mūžīgās un 
Gudrās Taisnības Likums, kā Ceļš, mūžam Gaismas un Drošības pilns.

40.  Ja cilvēce nebūtu garīgi evolucionējusi un neatrastos savas Atbrīvošanas tuvumā, tad Es šajā 
Laikā jums nebūtu devis Atklāsmi par gara komunikācijas iespēju ar Garu.

Materiālisma laika agonija
41. Pārbaudījumi, kuriem šodien iet cauri jūsu pasaule, ir vienas Ēras beigu zīmes, tie uzrāda 

materiālisma laikmeta norietu un agoniju. Materiālismā grimst jūsu zinātne, jūsu ambīcijas un jūsu 
mīlestība. Materiālisms ir bijis jūsu Man veltītais kults un visi jūsu darbi. 

42. Pasaules mīlestība, alkas pēc pasaulei piederošā, miesas kārība, baudas meklēšana zemo kais-
lību apmierināšanā, egoisms, mīlestība pret sevi pašu un augstprātība — tie ir spēki, ar kuriem jūs 
radījāt savai inteliģencei un cilvēciskajai gribai atbilstošu dzīvi. Tās augļus Es esmu jums ļāvis plūkt, 
lai jūsu pieredze kļūtu Absolūta. Šis norietošais laikmets cilvēces vēsturē paliks iezīmēts ar savu 
materiālismu, bet, patiesi, Es jums saku, Jaunais Laiks atšķirsies ar savu Garīgumu. Tad gara Sirdsap-
ziņa un Griba būs tie spēki, kas konstruēs uz Zemes Garīgā Mīlestībā cēlu būtņu pasauli. Tajā Dzīvē 
bērnu garos būs jūtama Tēva Gara vibrācija, tad visu būtņu to spēju, kuras šodien jūsu iekšienē dus 
apslēptas, attīstības lauks būs visa Bezgalība.

No mācības Nr. 306. (1950.)

2. Patiesi, Es jums saku, jūs jau daudzas reizes esat bijuši gan Garīgajā Pasaulē, gan uz šīs planētas, 
kuru apdzīvojat pašlaik. Jums nav jāzina, kad ir bijusi jūsu garīgā piedzimšana, ne arī, kad jūsu pēda 
pirmo reizi skāra šīs pasaules putekļus. Tāpat jums nav nepieciešams zināt, cik reizes jūs esat jau bijuši 
uz šīs planētas vai kas jūs esat bijuši iepriekšējās inkarnācijās. Mana Mācība nav nākusi jums atklāt to, 
kas pašreiz jums nav jāzina. Tās zināšanas jums tiks atklātas tikai jūsu Ceļojuma beigās. Mans Darbs 
rāda jums Ceļu, pa kuru jūs varat nonākt garīgās zināšanas Virsotnē, kāpjot pa labā, mīlestības un 
brālības Kāpnēm pakāpienu pēc pakāpiena augstāk. 

144 000 garīgā zīme
3. Lai Savu Darbu izplatītu pa visu Zemi, Es esmu izlasījis no lieliem pulkiem 144000 garus, ap-

zīmēdams tos ar Dievišķās Gaismas Zīmogu. Tas nav ne “nodevības skūpsts”, ne līguma zīmogs, kas 
apdraudētu jūsu garu. Manu zīmi Svētais Gars uzliek uz Saviem izvēlētajiem, lai tie šajā Trešajā Laikā 
izpildītu lielu Misiju. Tas, kuru grezno šī Zīme, nav pasargāts no briesmām. Gluži otrādi, viņi ir vairāk 
pakļauti kārdināšanām un pārbaudījumiem nekā citi. Atceraties ikvienu no 12 Maniem Otrajā Laikā 
izvēlētajiem, un jūs apstiprināsiet to, ko tikko dzirdējāt. Arī viņiem bija šaubu, vājuma un apjukuma 



239

mirkļi un viens no viņiem pat nodeva Mani bendēm ar nodevības skūpstu!
7. Zīme nozīmē Misiju, Uzdevumu un Atbildību Dieva priekšā. Tā nav nekāda garantija pret kār-

dināšanām vai slimībām. Ja tā būtu, tad kādi būtu viņu nopelni? Vai jūsu garam tad būtu jāpiespiežas, 
lai paliktu uzticīgs Manam Vārdam? Es runāju ar jums tā, jo šajā tautā ir daudzas sirdis, kuras vēlētos 
atrasties apzīmēto skaitā. Bet Es redzu, ka vairāk kā kalpot cilvēcei ar Zīmes piešķirto spēju palīdzību, 
jūs Man to lūgt mudina vēlme justies drošiem vai zināma ārišķība, lielīšanās kāre. Šos Savus maziņos 
Es pārbaudīšu un viņi paši pārliecināsies, ka šajos Manos Vārdos ir Patiesība.

8. Zīme ir neredzama, un ar tās palīdzību tie, kas to nes ar mīlestību, cienību, ar dedzību un pa-
zemību, varēs izpildīt savu Misiju. Viņi varēs pierādīt, ka Zīme ir Dievišķa Žēlastība, kas tiem ļauj 
stāvēt pāri sāpēm, tā apgaismo viņus lielos pārbaudījumos, atklāj tiem dziļas zināšanas un visur atver 
Ceļu garam. 

9. Zīme ir kā ķēdes posms, kas tās nesēju vieno ar Garīgo Pasauli. Tā ir kanāls, pa kuru Garīgās 
Pasaules doma un vārds manifestējas jūsu pasaulē. Tādēļ Es saku, ka apzīmētais ir ziņnesis, sūtnis un 
Mans darbarīks.

10. Liela ir apzīmētā Misija, bet tāpat arī Atbildība Manā Darbā. Viņš nekad nav viens — viņam 
blakus vienmēr iet sargeņģelis, kurš uzmana, vada, iedvesmo un stiprina. 

11. Cik stiprs ir bijis tāds izvēlētais, kas ir spējis ar mīlestību stipri apskaut savu krustu! Un cik ciets 
un rūgts ir bijis viņa Ceļš, ja viņš nav mācējis nest Dieva Trešā Laika izvēlētā Zīmi! Visiem, kas Mani 
klausāties, Es saku: “Mācieties būt nomodā un lūgt, ar mīlestību nest savu krustu un rīkoties taisni 
un paklausīgi, lai šī dzīve, kas jūsu garam ir Gaismas vispilnākā reinkarnācija, nebūtu neauglīga un 
jums vēlāk nebūtu jāraud par velti zaudēto laiku un par neizmantotajām Dāvanām”.

12. Visi — apzīmētie un neapzīmētie, meditējiet par šo Lekciju, jo jums visiem Manā Darbā ir 
Uzdevumi, kas ir jāizpilda. [..]

26. Klausieties Mani pazemīgi, pārvariet augstprātību, kas mīt jūsu sirdī, un pamazām jūs sāksiet 
atklāt patieso Dzīves Jēgu. Tad uz katra soļa jūs sāksiet ieraudzīt brīnumus, kurus agrāk nepamanījāt 
tāpēc, ka jūsu apjukums bija apklājis Patiesību ar noslēpumainības pārklāju. Es jums dodu Savu Gais-
mu, kas atklāj jums noslēpumus. Es saku, ka ne Es biju Tas, kas apslēpos jūsu acīm. Jūs esat bijuši tie, 
kas neesat gribējuši Mani redzēt. 

Iespējas izrādīt žēlsirdību (Ebreju 13,16)
27. Kādēļ, kad Es vēršu Savu Skatienu uz slimnīcām, uz cietumiem, uz mājām, kur valda sēras, uz 

nesaskanīgām laulībām, uz bāreņiem vai garā izsalkušajiem, Es jūs tur neatrodu? Atcerieties, ka blakus 
mācībai lūgt Es jums esmu devis arī Vārda Dāvanu! Es esmu mācījis jūs arī dziedināt un bieži esmu 
jums teicis, ka pat jūsu klātbūtne var darīt brīnumus, ja būsiet patiesi Sagatavoti.

28. Cik daudz iespēju darīt žēlsirdības darbus jums piedāvā katra diena! Bet saprotiet, ir gadījumi, 
kad vienīgais, ko jūs varat darīt, ir lūgt. Citos gadījumos ir vajadzīgs rīkoties vai runāt. 

29. Svētīti, kas nebaidās no ļauniem skatieniem vai burkšķēšanas un ļauj sevi vadīt tikai līdzjūtībai 
un žēlsirdībai. Šādi cilvēki ir tie, kas garīgi Mani pavada pie slimnieku gultas, viņi iet pie tiem, kas 
dzīvo tumsā, lai nestu tiem Ticības Gaismu, zināšanas vai mierinājumu. 

30. Svētīti, kas atceras bēdīgos un matērijā vai garā nabagos, jo viņu sirds pukst tuvu Manam 
Garam. 

31. Kā lai jūs atcerētos svešas sāpes, ja jūs ļaujat sevi valdīt savējām? Kā lai jūs atklātu, ka pasaulē 
eksistē miljoniem būtņu, kas cieš nesalīdzināmi vairāk nekā jūs, ja jūs nesat savu Krustu ar neapmie-
rinātību un sūdzaties, ka esot visnelaimīgākā būtne? Ir daudzi, kas ceļo tālu un ļoti tālu no Patiesības 
Ceļa, kas nekad nav dzirdējuši nevienu mīlestības vārdu, ir daudzi, kuros nav it nevienas Gaismas 
dzirkstelītes. Kad viņi ir gājuši jums blakus, jūs neesat apstājušies, lai palīdzētu. Cik daudzi no šiem 
garā nabagajiem iztur savas nastas smagumu nelādoties un neprotestējot kā jūs!

32. Jums vajag iemācīties vismaz nedaudz palūkoties ārā no sevis, ārā no savas mājas un ārpus 
tā, kas jums ir mīļš, lai jūs varētu sākt iedziļināties svešās sāpēs. Kāds labums pamodīsies jūsu sirdī, 
mīļā tauta, un jūsu gars varēs pārplūst visaugstākās Pavēles izpildē, kas ir ierakstīta jūsu Sirdsapziņā: 
“Mīliet cits citu!” Ja jūs esat materiāli nabadzīgi un tādēļ nevarat palīdzēt saviem brāļiem, nebaidieties! 
Lūdziet, un Es darīšu, lai tur, kur nebija nekā, parādītos Gaisma un ienāktu Miers. Patiesā žēlsirdība, 
no kuras dzimst līdzjūtība, ir labākā Dāvana, kuru jūs varat sniegt trūcīgajiem. Ja dodot kādu monētu, 



240

gabalu maizes vai glāzi ūdens, jūsu sirdī nav bijis mīlestības pret savu tuvāko, Es saku jums patiesi — 
neko jūs neesat devuši, tad jums būtu bijis labāk nešķirties no tā, ko jūs atdevāt. 

33. Kad beidzot, cilvēce, jūs gribēsiet iepazīt Mīlestības Varu? Līdz šim vēl nekad jūs neesat lieto-
juši šo Spēku, kas ir Dzīvības sākums.

34. Kad Es ceļoju Savu mācekļu pavadībā, apciemodams ciemus, pilsētas un mājas, Es nekad nevie-
nam neiedevu nevienu monētu, jo Man tādu nebija. Taču Es dāvāju viņiem veselību, kuru tie ne par 
kādu naudu nebūtu atraduši. Es viņus atgriezu uz Labā Ceļa un liku tiem priekšā taku, pilnu Gaismas, 
Mierinājuma un Prieka. Zināmajā gadījumā, kad Man tuksnesī, ilgodamies dzirdēt Manu Vārdu, bija 
sekojis milzīgs ļaužu pūlis, pēc Garīgās Maizes došanas viņiem, Es ievēroju, ka tie ir izsalkuši miesā. 
Tad Es svētīju dažus maizes klaipiņus un zivis un liku tos izdalīt. Ļaudis nespēja ticēt, ka tik trūcīga 
barības daudzuma varētu pietikt visiem. Bet Mīlestība veica brīnumu un tā bija Nemirstīga Lekcija 
šai skeptiskajai, materiālistiskajai un egoistiskajai cilvēcei.

Kur nav žēlsirdības, ir karš
35. Ak, ja Zemes tautas, kaut arī, likdamas uz pārbaudi Manu Mācību, dalītos savā maizē brālīgi, 

cik daudz labumu tās iegūtu un cik brīnišķīgu parādību tās redzētu! Bet tās nemīl citas citu un vēl 
tautas neatzīst citas tautas kā brāļus. Tās citus sauc par svešiniekiem, apskauž cita citu, nīst, gandrīz 
pastāvīgi naidojas un karo. Karš, kuru uztur visi cilvēki, ir atrodams it visur, kur vien atrodama kāda 
cilvēciska sirds. Vieni dod karam dzīvību vienā veidā, citi veicina to citādi; daudzi dara to apzināti, 
bet citi — neapzinoties. 

36. Pār šiem neauglīgajiem laukiem, sausiem no Mīlestības, Ticības un Labās Gribas, Es sūtīšu Savu 
Žēlastību kā labdarīgu un auglīgu lietu. Bet pirms tam Mana Tiesa kā Vētra aizslaucīs visu ļaunumu, 
likvidēs visus Zemes sliktos kokus, iztīrīs laukus un pilsētas un pamodinās šīs cilvēces aizmigušo garu, 
lai tas spētu uzņemt Dieva Vēsti, Kuru Mana Mīlestība ir pataupījusi visiem nākamajiem Laikiem.

No mācības Nr. 307. 

Miers ir augstākā gara Dāvana
1. Mans Vārds nāk nomierināt jūsu sirdi un dot mieru jūsu garam. Vislielākais, ko Es esmu rezer-

vējis jūsu garam, ir Miers. Kam pieder šis dārgums, tam pieder viss, kas pazīst šo garīgo stāvokli, tas 
nemainīs vairs to ne pret kādām Zemes lielākajām bagātībām vai īpašumiem. 

2. Ja jūs Man jautātu, kāds noslēpums būtu jāzina, lai sasniegtu un saglabātu šo Mieru, tad Es jums 
saku: “Tas noslēpums ir darīt jūsu Tēva Gribu”. Bet, ja jūs jautātu, kā pildīt Tēva Gribu, tad Es jums 
atbildētu: “Pielietojot Manu Likumu jeb Bauslību un Manu Mācību jūsu dzīvē”. 

3. Ir daži, kuri, dzirdot, ka lielākais, ko Es nāku jums dāvināt, ir Miers, jūtas vīlušies. Viņiem vairāk 
būtu paticis, ja es solītu izdalīt šīs pasaules labumus un bagātības. Patiesībā viņi nezina, kas ir Miers, 
un tāpat to nezina arī citi. Kas pazīst Mieru? Kurš cilvēks varētu teikt, ka viņam tas pieder? Neviens, 
tauta, jo tieši tādēļ Es redzu, ka daudziem Mana augstākā dāvana — Miers liekas par mazu. Kad jūs 
uzzināsiet, kas ir šis gara stāvoklis, jūs atdotu no savas puses vienalga ko, lai tikai nezaudētu šo Žē-
lastību. Caur to — caur šo Mieru — jūs iegūsiet nojausmu par Garīgo Dzīvi Gaismas Valstībā.

4. Tā kā jūs nezināt, kas ir patiess Miers, jūs apmierināties ar ilgām pēc tā. Ar visiem iespēja-
miem līdzekļiem un visos iedomājamos veidos jūs pūlaties sasniegt zināmu mierīgumu, ērtības un 
apmierinājumus, bet nekad to, kas ir patiess gara Miers. Es jums saku, ka to var iekarot tikai ar bērna 
paklausību sava Kunga Gribai. 

5. Pasaulē trūkst Mana Vārda labu izskaidrotāju, Manas Mācības labu iztulkotāju. Tādēļ cilvēce, 
pat saucot sevi par kristīgu, dzīvo garīgā atpalicībā, jo neviens tai neliek nodrebēt no Manas Patiesās 
Mācības. Neviens nekopj tās sirdi ar tādu mīlestību, ar kādu Es esmu nācis mācīt cilvēkus.

Garīgās prakses
6. Dienu pēc dienas dievnamos, baznīcās un tempļos tiek izrunāts Mans Vārds un atkārtoti Mani 

Vārdi. Bet neviens nenodreb no to Gaismas. Cilvēki ir kļūdaini uztvēruši Manu Vārdu jēgu. Lielākā 
daļa tic, ka Jēzus Kristus Vārda dziedinošais spēks pastāv tā nepārtrauktā automātiskā atkārtošanā. 



241

Viņi nesaprot, ka nav pat nepieciešams to izrunāt! To vajag studēt, pārdomāt un meditēt, pielietot 
dzīvē un izdzīvot. 

7. Ja cilvēki Kristus Vārdā mācētu meklēt tā Būtību, viņi ik reizi atrastu to jaunu, svaigu, dzīvu un 
pulsējošu. Bet viņi pazīst to tikai virspusēji un tā tie nevar un arī nevarēs sevi uzturēt ar to.

8. Nabaga cilvēce, kas esi pazudusi tumsā, bet kurai Gaisma ir tik tuvu! Lai arī tu raudi norūpē-
jusies, taču tikai rokas stiepiena attālumā no tevis ir Miers! Tu nevari saskatīt šo Dievišķo Gaismu, 
jo ir atradušies cilvēki, kas bez žēlastības ir aizsējuši tavas acis. Es, kas patiesi jūs mīlu, nāku jums 
palīgā, izklīdinādams tumsu un pierādīdams jums, ka viss, ko Es jums stāstīju Otrajā Laikā, ir bijis 
domāts visiem Laikiem. Tā Laika Mācība jums nav jāuzskata par antīku, par nemūsdienīgu aizgājušu 
laiku Mācību, jo Mīlestība, kura ir visas Manas Mācības Pamats, ir Mūžīga. Tajā dus jūsu Pestīšanas 
Noslēpums šajā apjukumu, ārkārtīgu sarūgtinājumu un neapvaldītu kaislību laikmetā. 

9. Tāpat šī Mācība, kuru Es nesu jums šodien, nav jauna. Tā ir Gaisma, kas ļauj jums izprast to, 
kas jums ir ticis atklāts no Pirmajiem Laikiem līdz pat šodienai. 

10. Kad cilvēce saņems šo Garīgo Vēsti, tā izbrīnīsies un pārliecināsies par Manu agrāko Mācību 
Bezgalīgo Mīlestību un par to, ka tā nebija pat nojautusi šādas Mīlestības esamību. Tad cilvēce aptvers, 
ka ir bijusi nepateicīga, neuzticīga, vienaldzīga pret savu Tēvu, kuru tā ir meklējusi vienīgi tad, kad to 
ir piemeklējusi kāda vajadzība vai, kad tai ir uzbrukušas materiālas nelaimes. 

11. Es jums piedodu, jūs mīlu un patiesi žēloju. Svētīts tas, kas garā, sirdī un prātā sagatavojas, jo 
tas saņems tieši Manu Gaismu, kura no tā brīža viņu vadīs pa pilnīgi jaunām takām, bet nevis pa tām, 
kuras tam ir novilkuši brāļi pasaulē. [..]

45. Es esmu jums mācījis, kā lūgt un esmu atklājis jums veidu, ka sasniegt Garīgumu, kas ir atslēga 
pilnīgas komunikācijas aizsniegšanai starp Dievu un cilvēku garā.

46. Lai varētu to sasniegt, mīļotā tauta, vāciet nopelnus, radot pretsvaru pasaules grēkiem. Daudz-
kāršojiet savus pūliņus, nonāciet līdz pat upurim, ja ir nepieciešams. Ja jūsu kauss ir rūgts, esiet 
pacietīgi!

47. Uzticieties Man, redziet, jūs esat Mani mācekļi un jums ir jālīdzinās Man! Un tad, ja jūs esat 
noticējuši, ja jūsu ticība ir liela, izturiet pārbaudes, izturiet nelaimes, pilni spēka, un, ja tad jūs lieci-
nāsiet pat Mani, tad arī Es liecināšu par jums.

48 Garīgās Manifestācijas Meksikā
48. Mans Gars ir izliets pār visiem cilvēkiem, bet jūs esat tauta, kas ir spējusi sajust Manu Klāt-

būtni. Pārējās Zemes tautas nezina neko par šī Laika Atklāsmēm, tās nezina, ka ir sākusies Trešā Ēra. 
Tādēļ jūsu Misija ir ļoti plaša, jo jums ir jāsauc modināšanas trauksme, jums ir jāizplata Labā Vēsts 
pasaulē.

49. Jau daudzi cilvēki ir pazinuši Manas Jaunās Atnākšanas zīmes. Viņi pēta Rakstus, meklējot 
pravietojumus. Viņi jūt, ka pārbaudījumi, kas šodien līst pār cilvēci, runā par Kunga Tiesu. Viņi 
meklē Mani, viņi gaida un ļoti vēlas Mani, bet tomēr nezina, ka Mana Dievišķā Vibrācija jau ir starp 
cilvēkiem. Viņi nezina, kādā formā Es esmu jau atklājies šai tautai un nezina, kādā veidā Es vibrēju 
virs visas matērijas un virs visiem gariem.

50. Labā Vēsts nonāks līdz nācijām no to lūpām, kas Mani ir klausījušies šo Komunikāciju laikā. 
Tad visa pasaule zinās par Manu Atnākšanu un zinās Manu Vēsti. Kad viņi uzzinās laiku, kad sākās šī 
Atklāsme un laiku, kad tā beidzās, viņi būs pārsteigti, pārliecinoties, ka katrai nācijai, katrai tautai un 
katram cilvēkam sevī pašā ir bijuši pierādījumi un notikumi, kas ir pasludinājuši Kunga Atnākšanu.

51. Patiesi, Es jums saku, Es vairs nekontaktēšos ar jums kādā no agrākajiem veidiem. Tā nenotiks 
ne šeit, ne arī kur citur, pie citām tautām. Cilvēce veiks šo Uzdevumu ar vislielāko nopelnu, ja šī tauta 
liecību par Manu Vārdu izplatīs pa visu pasauli, bet cilvēce noticēs Manam Vārdam.

52. Patiesi, Es jums saku, ja Tajā Laikā pat valdnieki brīnījās par pazemīgo veidu, kā Es piedzimu, 
tad Šajā Laikā tāpat cilvēki brīnīsies par pazemīgo veidu, kādu Es izvēlējos, lai cilvēcei nodotu Savu 
Vārdu.

53. Ap Manu Vēsti raisīsies diskusijas: vieni atzīs, ka tā ir Patiesība, citi mēģinās to iztēlot pat mal-
diem. Būs, kas liecinās par savu personīgo garīgo pieredzi, bet citi savukārt noliegs pat tādu izpausmju 
iespēju. Bet Patiesība izlauzīsies gaismā, jo jau klāt ir Laiks, kad snaudošās gara dāvanas un spējas sāk 
atraisīties un izpausties caur cilvēkiem, jo arī matērija šajā Laikā jau ir evolucionējusi un sasniegusi 



242

nepieciešamo jūtīgumu, lai varētu komunicēt ar Garīgo.

Gara Dāvanu attīstīšana
54. Visiem — no bērniem, jauniešiem līdz pat sirmgalvjiem — atklāsies Garīgās Pasaules mani-

festācijas. Sākumos tās uztvers kā neparastas, jo ļoti ilgi cilvēce ir dzīvojusi tālu no visa Garīgā. Vēlāk 
šīs parādības tiks uztvertas kā pilnīgi dabiskas cilvēka Augstākajā Dzīvē. Tad bērni runās par dziļām 
mācībām, vīriem un sievām būs garīgi redzējumi un pravietiski sapņi, bet dziedināšanas dāvana iz-
platīsies pa visu Zemi.

55. Cik ļoti tiks apkaroti pirmie, kam sāks mosties viņu gara dāvanas! Bet Es tiem došu spēku un 
pacietību panest kritiku, nosodījumu un izsmieklu.

56. Nebaidieties, mīļotie liecinieki! Es jums pasludinu, ka šī materiālistiskā cilvēce, kas tik ilgi ir ti-
cējusi tikai tam, ko satausta, tam, ko saprot ar savu ierobežoto prātu un ko var pierādīt ar savu zinātni, 
pārvērtīsies par garīgu un mācēs saskatīt Mani un meklēt Patiesību ar savu garīgo redzi.

57. Pasaules kungu un vareno pārsteigums būs liels, kad Manas Atgriešanās Patiesība apstipri-
nāsies, un tie savā sirdī jautās, pie kā Es esmu nācis. Nabadzīgie vareni priecāsies, jo viņu sirds tiem 
teiks, ka Žēlastības, Brīvības un Miera mirklis apspiestajiem un tiem, kas bijuši bezgalīgi izsalkuši pēc 
mīlestības un taisnības, tuvojas. 

58. Šis Darbs, kuru patreiz jūs redzat ierobežotu sava niecīguma dēļ un apslēptu jūsu nabadzībā, 
celsies kā Dievišķs Mirdzums, apgaismodams visu Zemi, modinādams guļošos garus, iededzot sirdīs 
Ticību, cilvēka prātam atverot Patiesās Dzīvības Grāmatu, Patiesības Grāmatu.

59. Tauta: ja jūs gribat zināt vienu no iemesliem, kādēļ Mana Komunikācija ar jums šoreiz ir bi-
jusi tik ilga, tad tas ir tādēļ, lai jūs, kas Mani klausāties, labi saglabātu savās sirdīs Manu Vārdu un to 
uzrakstītu grāmatās, jo jūs būsiet sūtņi un jūsu uzdevums būs pienest to sirdīm.

60. Drīz jūs būsiet brīvi, lai sāktu savu sagatavošanos, jo šī Komunikācija beigsies 1950. gada 
beigās.

61. Drīz pienāks jauna Etapa sākums un tad jūs meklēsiet savu Dāvanu plaukumu, lai Dievišķā 
Iedvesma varētu brīvi plūst, lai atraisītos Vārda dāvana, lai pilnveidotos gaišredzības dāvana un jūsu 
sirds pildītos ar mīlestību un žēlsirdību pret jūsu brāļiem. 

62. Kā vienu kopēju mantojumu jūs tagad saņemsiet visas trīs Derības. Kad savā Ceļā jūs atradīsiet 
cilvēkus, kas gaida Svētā Gara Atnākšanu, jūs tiem parādīsiet Manu Vēsti un uzaicināsiet tos nebūt 
tādiem, kā bija jūdi Otrajā Laikā, kas, gaidīdami Mesiju, Viņu neatzina un nepazina un turpina Viņu 
gaidīt vēl šodien. Ejiet savas garīgās Misijas Ceļos tā, lai jūsu brāļi, redzot jūsu dzīves veidu un klau-
soties jūsu vārdu, jūs atzītu par jaunas pasaules sēklu, par paaudzi, kas būs pamats jaunai cilvēcei.

No mācības Nr. 308. (1950.)

Apmierinātība pārbaudījumos
7. Es svētu jūsu grūtības un jūsu asaras, mīļotā tauta, bet Es jums saku, ka vēl jūs neesat iemācī-

jušies ar mīlestību un apmierinātību pieņemt Rūgto Biķeri. Vēl jūs neesat cieši apņēmušies atdarināt 
Mani un tieši tādēļ reizēm jūsu pārbaudījumu brīžos jūs esat neapmierināti un pat saceļaties.

8. Jūs gribat būt Mani mācekļi, bet kā tādiem jums ir jāiztukšo rūgtais biķeris tā, kā Es jums to 
esmu mācījis. Nerādiet pasaulei savu vājumu, neklāstiet tai par savām nelaimēm. Vai Es, pārvarēdams 
rūgto Kalvārijas Ceļu, sacēlos pret Saviem bendēm? Nē. Manas lūpas tikai svētīja un klusi čukstēja: 
“Tēvs, Tavs Prāts lai notiek!”, “Tēvs, piedod viņiem, jo tie nezina, ko viņi dara”.

9. Atcerieties, ka ne jau ciest ir nopelns, bet gan mācēt ciest mīlestībā pret Tēvu, Ticībā un pacie-
tīgi, tā ciešanās gūstot vislielāko labumu un visdziļāko skolu. Ja jūsu pārbaudījumos nebūs atrodama 
mīlestība pret Tēva Gribu, jums nebūs nopelnu Manā priekšā. Tad jūs nebūsit mācējuši izmantot 
iespēju nedaudz garīgi pacelties un tādēļ jums šis pārbaudījums būs jāizcieš vēlreiz, jo tas ir vajadzīgs 
jūsu garam. Ja tā vietā, lai ar mokām vilktu savu krustu, jūs ceļotu, svētīdami savas sāpes, jūsu dzīve 
būtu pavisam citāda. Tad jūs kādā brīdī sajustu, it kā neredzama roka būtu atņēmusi no jūsu mutes 
rūgtuma kausu.

10. Svētīts tas, kas svētī sava Kunga Gribu! Svētīts tas, kas svētī savas paša bēdas, zinādams, ka tās 



243

nomazgā viņa traipus, jo tāds stiprina savus soļus kalnupceļā uz Garīgām virsotnēm.
11. Ne vienmēr šis bēdu kauss jums būs jāizdzer līdz galam. Man pietiek redzēt jūsu Ticību, jūsu 

paklausību un jūsu apņemšanos paklausīt Manai Pavēlei, lai Es jau varētu aiztaupīt jums pārbaudīju-
ma smagāko brīžu pienākšanu. Atcerieties, kā Abrahāmam tika prasīta ļoti mīļotā dēla Īzaka dzīvība. 
Patriarhs paklausībā nostājās pāri savām sāpēm un pāri mīlestībai pret dēlu un piespieda sevi upurēt 
dēlu tajā paklausības, ticības, mīlestības un pazemības pārbaudījumā. Jūs to vēl nespējat aptvert. 
Taču Abrahāmam netika ļauts novest dēla upurēšanu līdz galam. Jau savas sirds pamatos viņš bija 
pierādījis paklausību Dieva Gribai un ar to pietika. Cik liels gan bija viņa prieks, kad kāds Augstāks 
Spēks apstādināja viņa roku, neļaudams izpildīt Īzaka upurēšanu! Kā viņš svētīja sava Kunga Vārdu 
un kā apbrīnoja Viņa Gudrību!

12. Es gribu, lai jūs atcerētos lielās Lekcijas, kuras esmu jums devis cauri Laikiem. Tad jūs patie-
si iepazīsiet Mani, tad jūs sajutīsiet Manu Klātbūtni jūsu pārbaudījumu grūtākajos brīžos un it kā 
sataustīsiet Manu Žēlsirdību visos jūsu grūtajos un rūgtajos brīžos. Jūs nespējat pazīt un novērtēt 
Manus Mīlestības un Taisnības Darbus, kurus Es veicu jūsu dzīvēs uz katra soļa tāpēc, ka līdz šim jūs 
vēl neesat sasnieguši pilnīgu garīgo jūtīgumu, kas ļautu jums sajust Manu Klātbūtni.

13. Cik daudz pārbaudījumu jūs noraidāt savas nezināšanas dēļ, neapzinādamies, cik daudz Gais-
mas tie būtu nesuši jūsu garam! Cik daudzas lekcijas tādēļ nav pabeigtas, jo to nav pieļāvusi jūsu 
neapmierinātība, ticības trūkums un gļēvulība.

14. Es nesaku, ka jums vajadzētu mīlēt sāpes, nē! Jums ir jāmīl Miers, Prieks, Gaisma. Bet, ja sāpes 
kā jūsu nepilnību rezultāts jau ir ieradušās kā izpirkšanas kauss, iztukšojiet to pacietīgi un svētiet, 
zinādami, ka tas nesīs jums attīrīšanu un daudzu Patiesību atklāsmi. 

15. Mazticīgie vīri un sievas, kādēļ pārbaudījumos zūd jūsu dedzība? Vai jūs nekad neesat redzē-
juši, kā Es steidzos pacelt kritušo, kā Es noslauku asaras raudošajam, kā Es pavadu vientuļnieku vai 
apciemoju slimo? 

16. Vīri un sievas, kas daudz esat raudājuši savā dzīvē, jums ir veltīta šī Lekcija. Pārdomājiet dziļi 
par to, un jūs ievērosiet, kā Mierinājums saldi ienāk sirdī. Jūsu būtnes visapslēptākajā stūrītī iedegsies 
kāda Gaismiņa un agrāk nepazīts jūtīgums pārsteigs jūsu dusošās šķiedras, ļaudams jums sajust Manu 
garīgo Klātbūtni kā bēdās, tā priekos un miera brīžos.

No mācības Nr. 309. (1950.)

1. Esiet svētīti, Mani mācekļi, Manā Stundā! Savas būtnes tīrākajā daļā jūs esat sajutuši Mani un Es 
esmu runājis ar jūsu garu. Mana Lekcija ir domāta garīgajam Izraēlam un arī visai cilvēcei. Es esmu 
atnācis jūs sagatavot, lai no jūsu gara pazustu nedrošība. 

2. Jums ir jāsaprot un jānovērtē, cik liela ir Misija, kuru Es jums esmu uzticējis. Lai jūs ar to tiktu 
galā, jums ir garā jālūdz, lai jūs tiktu vaļā no šaubām un no minstināšanās. Jums ir jāzina, ka tikai 
Manas Atklāsmes, Mana Mācība un Iedvesma spēj jums palīdzēt jūsu Misijas izpildē. Gari, kas tā 
ir pamodušies Manā Skolā, no pirmziemniekiem jau ir kļuvuši par mācekļiem, jo nenoguruši tie ir 
klausījušies Manu Mācību. Viņi nožēlo, ja zaudē kaut vienu Vārdu no tās. Viņi nojauš nākamo cīņu, 
viņi atzīst, ka tiem vajag līdzdalīt citiem cilvēkiem visas Svētības, kuras tie no Manas Žēlsirdības ir 
saņēmuši. Visi, kas tā ir sapratuši savu lielo atbildību, šeit klausās Manu Mācību caur starpniekiem. 
Mans Vārds apgaismo un izskaidro jums visus pārbaudījumus, mācības un notikumus, kurus jūs dzīvē 
saņemat. Patiesi, Es jums saku, ka Es Sevi neierobežoju tikai ar šādu runāšanu ar jums. Ir bezgalīgs 
daudzums veidu, kā Man ar jums komunicēt. Šīs Lekcijas ir tikai viens no veidiem, ar kuru palīdzību 
Es ļauju jums Savu Mācību dzirdēt cilvēcīgā formā. Katru brīdi Es komunicēju ar saviem bērniem. 
Man nav vajadzīga diena vai nakts, kāda īpaša stunda vai fiksēti brīži, lai tuvotos jums. Mūžīgi Es 
esmu visā Radītajā!

Universālā Dieva visuresošā Klātbūtne
3. Mana Universālā Klātbūtne piepilda visu. Nevienā Universa vietā vai plānā nav tukšuma, viss 

ir Manis piesātināts.
4. Jūsu gars vienmēr ir komunicējis ar Mani. Bet vēl līdz šim jūs neesat sasnieguši pilnu atziņu par 



244

šo komunikāciju un tādēļ Man šajā Trešajā Laikā ir vajadzējis nākt manifestēties caur jums pašiem, 
darot jūs par Mūžīgā Vārda starpniekiem, kas dara jums zināmu, ka no šādas — starpnieku komu-
nikācijas līdz īstai gara — Gara komunikācijai ir atlicis vairs tikai viens solis. Jums ir jāpiespiežas, lai 
sasniegtu šo maksimālo komunikāciju ar Manu Dievišķību. 

5. Kad šī Manifestācija būs beigusies, jūs pacelsiet savu garu, piesaukdami Manu Vārdu, un cik 
daudz Lekciju Es jums atklāšu, kad jūs tādā veidā Mani meklēsiet. Mana Dievišķā Iedvesma apgais-
mos jums Ceļu, pa kuru iet. Tad jūs ieraudzīsiet savu pagātni, un vairs ne tumsā, bet dienas Gaismas 
skaidrībā. Tad jūs sapratīsiet, kuri jūsu soļi ir bijuši pareizi un kuri ne. Šādā garīgā praktizēšanā stip-
rināsies garīgais Izraēls un šis Spēks pāries no sirds uz sirdi un no tautas uz tautu, kamēr visi radījumi 
meklēs Mani no gara uz Garu.

Garīgums un materiālisma noriets 
6. Apskatiet pasauli, izpētiet to, un jūs ieraudzīsiet tās materiālismu, tās zemās kaislības un perver-

siju. Garīguma nodibināšanās pašlaik jums liekas neiespējama. Bet pagājušajos Laikos Skolotājs jums 
ir atstājis Paraugu, lai jūs nezaudētu spēkus. Atcerieties, kad Es nācu pasaulē dzīvot starp jums, Es 
cilvēcei atnesu tik cēlu Mācību, ka pat Maniem mācekļiem likās grūti un pat neiespējami to pielietot 
dzīvē. Taču tie paši apustuļi atstāja pasaulei Manu Mīlestības Likumu izpildes piemēru. Viņu upuri 
darīja auglīgu, lika uzziedēt un pat nest augļus Manai Mīlestības Vēstij, kuru Es iesēju tās tautas sirdī. 
Kādēļ tad Trešajā Laikā Garīguma Mācības praktizēšanai vajadzētu būt neiespējamai? 

7. Patiesi, Es jums saku, cilvēce jau uzrāda lielas zīmes, ka tās materiālisms tuvojas savām beigām. 
Cilvēces zinātnes atklājumi, kurus iegūst no Dabas noslēpumiem, sāk nonākt līdz pieļautā robežām, 
un dabas Elementi vērsīsies pret tiem, kas tos apgāna. Daba atteiksies dot savus augļus ļaunam pielie-
tojumam, un cilvēki savā trakumā un naidā atradīs nāvi, atradīs savu ambīciju augli, kuru būs atraisī-
jusi viņu pašu roka. Vētras, epidēmijas, nelaimes — kas spēs to visu apstādināt? Vai cilvēku roka? Vai 
viņu zinātne, kas ir zaimojusi Manas Gudrības Krātuves, atverot tās nevis ar Mīlestības atslēgu, bet 
gan ar pavisam citu? Patiesi, Es jums saku, viņi atvērs tikai Manas Debesu Tiesas Vārtus.

8. Patiesi, Vai! Trešā Laika cilvēkiem! Viņu vaimanas atskanēs visos Zemes novados. Rūgtuma 
biķera padibenes tiks dzertas tā, kā nav bijis nekad agrāk. Ikvienam būs jāņem tam atbilstošā daļa. 
Sāpes pieaugs dienu pēc dienas un sāksies bads un slāpes — bads pēc jaunas Sēklas un slāpes pēc 
kristālskaidra Ūdens, Patiesības un Mūžības.

9. Kāda būs jūsu Misija cilvēku priekšā tajos notikumos? — Uzņemt manu Mācību, saprast to, to 
izdzīvot, jo Garīgumam nav jābūt tikai jūsu mutēs, bet jums tas ir jāpraktizē, dzīvojot garīgi, morāli 
un materiāli, nekrītot fanātismā vai misticismā, dzīvojot tīri un vienkārši, augstu vērtējot garu un 
dodot tam atbilstošo vietu, lai tas taisnīgi rīkotos ar savu matēriju pārejošajā cilvēku dzīvē. Tad jūsu 
izpilde būs pilnīgi harmoniska un jūsu piemērs dos augļus cilvēcē. 

Miera sūtņi
10. Es svētīju ikvienu jūsu soli Manā Darbā un likšu tiem vairoties, lai vēlāk, kad jums tiks piedāvāti 

lielie pasaules Ceļi, jūs varētu pa tiem iet kā Mana Miera un Manu Jaunatklāsmju sūtņi. Mana Griba 
ir, lai Manu Dievišķo Lekciju skolotais jūsu gars rādītu cilvēkiem atjaunošanās takas, lai viņi varētu 
pamosties veselīgiem ideāliem un iedvesmoties no cēlā, lai sasniegtu Garīgumu. Uz to laiku jūs būsiet 
sasnieguši nepieciešamo sagatavotību un rūdītu garu nekas nespēs Ceļā apstādināt.

11. Tad pārbaudījumi, kas šodien jūs satricina un apstādina uz takas, jums liksies tikai kā vieglas 
vēsmas, kas jums netraucē nemaz. Tad jūs iepazīsiet Spēku, kādu būsiet ieguvuši, pildot Manu Liku-
mu. Turpiniet sagatavoties, ieejiet arvien dziļāk Manā Vārdā! Pašlaik dariet to, kas jums piedien kā 
mācekļiem un ļaujiet Man izpausties starp jums kā Skolotājam, kā Tēvam un kā Gaismai.

12. Visi gari izpildīs savas Misijas un Es lietošu ikvienu no viņiem, lai viss tiktu sagatavots un 
varētu piepildīties Mans Vārds. Ja jūs domājat, ka tikai jums ir uzdots izpirkt cilvēci un tikai jums ir 
uzlikta Misijas izpildes slogs, tad jūs maldāties. Jums ir uzdota tikai šī Darba mazākā daļa, un ikkatram 
radījumam savā atšķirīgajā plānā ir jāsadarbojas Universa Unifikācijā.

13. Daudzi celsies ar Miera ideālu, ar lūgšanu, ar mīlestību un ar labo gribu kā ar darbarīkiem. Šie 
tikumi darīs viņus vienādus un viņu gari uzvarēs ar Manu Mācību.



245

Dievišķā Tiesa
14. Nekļūstiet par savu brāļu un par Manas Dievišķās Tiesas tiesnešiem. Cilvēki ir bieži kritizējuši 

Manu Likumu, bet Es jums saku, ka Manos Augstajos Lēmumos spēju orientēties tikai Es.
15. Dienu pēc dienas cilvēki, kas dzīvo kā avārijas situācijā un ir izslāpuši un izsalkuši pēc Miera, 

gaida Manas Tiesas Zižļa triecienu, kas izlādētos pār tiem cilvēkiem, kuri ved tautas uz postu un sa-
brukumu. Neesiet jūs starp tiem, kas tā Mani gaida! Atcerieties, ka Mana Tiesa ir Pilnīga un Es jums 
to rādu ar Savu Mīlestību.

16. Analizējiet Manu Vārdu, lai jūs kā daudzi neapjuktu Manas Dievišķās Tiesas notikumu priekšā, 
kad Es ar Spēku piemeklēju tos, kas pieļauj tikai vieglu kļūdu vai, gluži otrādi, šķietami atlaižu sodu 
tiem, kas ir pastrādājuši kādu smagu kļūdu. Meistars jums saka: “Ja Es smagi piemeklēju kādu, kas 
šķietami ir tikai viegli kļūdījies, tad tas ir tāpēc, ka Es pazīstu garu vārgumu. Novirzoties no paklausī-
bas Ceļa, tas var būt pirmais solis, kas tos ved uz bezdibeni. Bet tiem gariem, kuriem Es atlaižu smagu 
kļūdu, Es zinu — šī pati kļūda izraisīs lielu nožēlu. 

17. Netiesājiet, nenosodiet, pat ar vienu domu nevēlieties, lai Mana Tiesa nāktu pār tiem, kuri 
izraisa asins izliešanu starp tautām. Domājiet vienīgi par to, ka viņi, tāpat kā jūs, ir Dieva bērni, Mani 
radījumi un viņiem savi lielie grēki būs jāmazgā ar lieliem atgriešanās darbiem. Patiesi, Es jums saku, 
ka tieši viņi paši, kurus jūs tagad saucat par vainīgiem nežēlīgā miera izpostīšanā un jūsu vešanā 
uz haosu, būs tie, kas nākamajos Laikos kļūs par vareniem Miera sējējiem un par lieliem cilvēces 
labdariem. 

18. Miljonu upuru asinis no Zemes sauc pēc Dieva Tiesas, bet Tai ir jābūt augstākai par cilvēcīgo 
taisnību — Mana Tiesa nonāk līdz katram garam, katrai sirdij. Cilvēku tiesa nepiedod, neizpērk, ne-
mīl. Manējā — mīl, piedod, izpērk, ceļ augšā, pacilā un apgaismo. Un tos pašus garus, kuri cilvēcei 
bija radījuši tik daudz sāpju, Es izpirkšu un glābšu, likdams viņiem iziet lielās atjaunošanās ciklu. Tas 
viņiem būs kā kausēšanas krāsns, kurā tie attīrīsies un pilnīgi pamodīsies savas Sirdsapziņas balss 
uztveršanai. Tad viņi spēs caurskatīt visus savus darbus līdz pašiem dziļumiem. Es viņiem likšu noiet 
pa to pašu taku, pa kuru tie spieda iet saviem upuriem, savām tautām. Taču beigās viņi sasniegs garīgu 
tīrību un būs gatavi, lai atgrieztos uz Zemes atjaunot un uzbūvēt visu, ko bija noārdījuši, atgūt visu, 
ko bija pazaudējuši.

Kaina un Ābela Lekcija
19. Vai jūs domājat, ka Es esmu vārgs Savā Tiesā Savu bērnu trūkumu priekšā? Ka Es esmu pārāk 

tolerants un trausls Tiesnesis? Patiesi, Es jums saku, kopš pirmās brāļu slepkavības, kura jums ir 
pazīstama, ko izdarīja Kains, Es uzrādu tieši tādu pat Tiesu un Tainību, par kādu jums stāstu šobrīd. 
Kamēr Kains un Ābels Man pasniedza savus upurus, Es uzlūkoju abu devumus. Ābela devums bija 
nevainojams un no patiesas un tīras sirds, bet Kaina — ārišķīgs. Es pieņēmu Ābela upuri, bet Kaina 
— noraidīju. To sapratis, pilns naida un sarūgtinājuma, Kains savu brāli nogalināja. Es viņam atprasīju 
brāļa dzīvību, brāļa asinis un izrādīju Savu neapmierinātību, un viņš Man teica: “Mana necienība ir 
par lielu, lai varētu tikt piedota. Tev es nepatīku, jo esmu nogalinājis savu brāli un Tu mani aizmetīsi 
no šīs Zemes. Es jūtu, ka man būs jāmirst tā, kā esmu licis mirt savam brālim”. Un Es viņam atbildēju: 
“Patiesi, Es tev saku, ka tam, kas nogalinātu Kainu, būtu jātiek septiņas reizes sodītam”. Toreiz viņš 
saprata, ka Es vēl viņu mīlēju, jo Mana Piedošana bija tam pierādījums, bet viņš saprata arī, ka va-
jadzēja izlabot savu milzīgo kļūdu, nomazgāt savu traipu un kļūt cienīgam saņemt šo cēlo Dievišķo 
Piedošanu.

20. Kas tā bija par Balsi, kas runāja ar Kainu? Tā bija viņa paša Sirdsapziņa, tas iekšējais Tiesnesis, 
kuru Es esmu ielicis ikviena Sava cilvēciskā radījuma iekšienē. Šī pati Balss runās katrā cilvēkā un 
būs nepielūdzama, jo to nav iespējams uzpirkt. Ikvienā tā runās tikpat skaidri, kā tā runāja ar Kainu. 
Tikai jums ir jāsaprot, ka Kains neaptvēra sava nozieguma ārkārtīgo ļaunumu, izlejot brāļa asinis. Viņš 
nezināja, kas ir nāve, kamēr šī laika cilvēki to zina ļoti labi.

21. Tādēļ šajā laikā Es negaidīšu, lai cilvēku tiesa izvērtētu brāļu kļūdas. Ikkatru Savu bērnu gaidīšu 
Es Savā Tribunālā un tur Mana Tiesa dos katram atbilstošo Spriedumu. Tad Sirdsapziņas pārmetumu 
ciešanas tos atjaunos. Tur būs tā vieta, kur viņi sapratīs sava Kunga lielo Mīlestību.



246

Reinkarnācijas pilnīgais Likums
22.  Šajā Trešajā Laikā es jums esmu atnesis apstiprinājumu gara reinkarnācijai. Visos laikos cilvē-

cei ir bijusi intuīcija par to, vienmēr gars matērijai ir atklājis šo noslēpumu, bet tā — vienmēr neticīga 
un vārga, allaž ir šaubījusies. Viņas Puses būtnes ir nākušas nest šo ziņu cilvēkiem, bet tikai nedaudzi 
ir ticējuši. Un tad neticīgie un nezinošie ir apkarojuši un izsmējuši arī viņu ticību. Taču šodien, kā vēl 
nekad cilvēcē pulsē priekšnojauta par šo manifestāciju patiesumu, lai arī daudzi neuzdrošinās to atzīt 
pasaules priekšā. Tad nu šodien Es jums to apstiprinu un saku, ka gara reinkarnācijā izpaužas Mana 
Mīlestības Likuma Pilnība. Patiesi, Es jums saku, ka tikai ļoti nedaudz ir cilvēku, kuri tikai vienu reizi 
ir nākuši inkarnēties uz Zemes. Cik gan iespēju gariem ir dāvājušas dažādās viņu matērijas pasaulē, 
ļaudamas tiem atjaunot to, kas garā bija izdarīts ļauni. Taču jūsu matērija ir kā biezs aizkars, kas 
traucē atklāt šo Mācību līdz pamatiem.

23. Tikai ļoti nedaudz Es esmu ļāvis jums zināt par to, kas jūs esat bijuši laiku gaitā, jo Es neesmu 
gribējis, lai jūs vēl matērijā, pirms īstās garīgas sagatavotības sasniegšanas iekļūtu Svētnīcā, Manu 
Augsto Lēmumu intimitātē. Es negribu, lai jūs arī no Mācības par Garīgo Dzīvi izveidotu jaunas zi-
nātnes, kuras jūs vestu tikai ziņkārībā, smalkā pētīšanā un veltīgā laika zaudēšanā. Es negribu, lai jūs 
savā garīgās attīstības Ceļā spertu kaut vienu nelietderīgu soli. Ikkatram solim ir jānes labums, jums ir 
jādzird un jāuztver tikai tādas Atklāsmes, kas palīdzētu jums garīgajā evolūcijā, bet visu to, kas jums 
nestu apmierinājumu tikai cilvēciskā līmenī, jums ir labāk nepazīt. Tas vienmēr paliks aiz aizkara, jo 
ir svēts, jo tas ir jūsu garīgā mantojuma pats iekšējākais, intīmākais.

24. Kad šī cilvēce ar straujiem soļiem sāks iet uz priekšu garīgās attīstības un Manu Likumu iz-
pildes ceļā, tad tā jau savā cilvēciskajā dzīvē sāks atklāt varenas Svētā Gara Lekcijas. Tad tai arī būs 
skaidrs ieskats pagātnē, tagadnē un nākotnē, protams, ierobežots atbilstoši Manai Gribai. Tādēļ, 
mācekļi, ejiet pa patieso Garīguma Ceļu, kuru jums māca šī Doktrīna, lai jūs būtu labie pravieši, kas 
cilvēkus brīdina no draudiem un palīdz izvairīties no avarēšanas. Es palīdzēšu jums šajā Misijā, va-
jadzīgajā brīdī jums parādīdams daļu no neticīgo iepriekšējām dzīvēm. Tas nebūs tādēļ, lai jūs viņus 
nosodītu, bet gan, lai jūs tiem mācītu Manas Atklāsmes. Tā cilvēki modīsies savā evolūcijā un sāks 
saprast, ka vienas cilvēciskas dzīves ir par maz, lai izprastu Manu Mūžīgo Mācību.

25. Ja jūs šajā cīņā ieliksiet visu savu degsmi, jūs sasniegsiet daudz. Bet kurš no jums var būt drošs, 
ka viņš atgriezīsies šajā pasaulē vai arī, ka viņš vairs te neatgriezīsies nekad? Kurš no jums var teikt, ka 
viss, ko viņš šajā dzīvē ir darījis, ir bijis Tēva nosprausts viņa liktenim, ka nu viņš jau droši var pāriet 
uz citām pasaulēm un vairāk tuvoties Dievam pa bezgalīgajām Evolūcijas Kāpnēm? Patiesi, Es jums 
saku, ka atziņa, kāda ir jums, ir vēl pārāk maza, lai jūs izprastu šīs Lekcijas. Bet visi, kas izpildīs savu 
Misiju, būs spēruši savā garīgajā Ceļā vienu soli tuvāk Man, un tā viņi ies Lekciju pēc Lekcijas, mājokli 
pēc mājokļa uz Mūžību. Bet, ja tā nebūtu, vai jūs domājat, ka tad jūs būtu spējīgi dzīvot Augstākajos 
Plānos; vai domājat, ka jūsu Sirdsapziņa, kas ir Mana Tiesa, to pieļautu? 

26. Esiet paklausīgi, strādājiet un ļaujiet, lai caur jums piepildās Mana Dievišķā Griba. Daudzi 
no jums vēl matērijā pieredzēs Manu Pravietojumu piepildīšanos — šīs cilvēces pārveidošanos, visu 
cilvēku Izpirkšanu un Glābšanu Manā Likumā. Bet pirms tam tiem būs jāpārcieš lielas cīņas, lielas 
kaujas, kuras cilvēki vēl nepazīst, kuras vēl nav rakstītas vēsturē. Un, ja jums, kuri jau zināt, kam ir 
jānotiek un kādi notikumi tuvojas, ir jāattīrās, kas gan tad būs ar tiem, kas Svētā Gara Lekciju priekšā 
vēl nav pamodušies, kas falsificē Manu Bauslību, kas ir aizmirsuši savu Misiju, kas dzīvo savās tradī-
cijās un velk neziņas ķēdes?

27. Apjukums, ciešanas un Sirdsapziņas pārmetumi būs kā kausēšanas krāsns lieliem garu leģio-
niem, kad tie parādīsies sava personīgā Tiesneša priekšā. Bet, patiesi, Es jums saku, Es palīdzēšu arī 
viņiem. Kad tie pamodīsies no savas dziļās letarģijas, viņi ieraudzīs Manu Starojošo Vaigu, kas tiem 
rādīs Manu Piedošanu. Tad viņi vēlēsies vienīgi, lai Es viņus atkal sūtītu uz Ceļu, kuru viņi ir zaimojuši 
un kuru agrāk ir nonicinājuši. Tur viņi gribēs izlabot savas kļūdas un kļūt Manas Mīlestības cienīgi, 
bet Es kā Mīlošais Tēvs viņiem to došu.

28. Tādēļ Savā Mācībā Es jums saku, ka nenosodiet tos, kurus šodien jūs skatāt, brāļu asins aptrai-
pītus un visu trūkumu apsēstus, jo jūsu Mūžīgajā Eksistencē ir arī vēl lielāki grēki nekā brāļu asins 
izliešana. Patreiz vēl nevēlieties to visu zināt. Esmu jums jau teicis, ka Savos Augstajos Lēmumos 
saimniekoju tikai Es.

29. Tagad jums ir tikai jāmīl un jāpiedod. Un, ja Es jums ļauju, lai jūs studējat un analizējat apkār-



247

tējos notikumus, tad tas ir tikai tādēļ, ka Es negribu, lai jūs būtu vienaldzīgi vai akli un nejūtīgi pret 
savu brāļu sāpēm. Mana Mācība ir nākusi darīt jūs jūtīgus, lai tad, kad būs pienācis Laiks, jūs varētu 
dalīties Mācībā, lai jūs saprastu, mīlētu, piedotu un mierinātu visus brāļus. Tādēļ Es jūs daru par 
Gaismas lāpām, par gaišām zvaigznēm un par uzticamiem draugiem, lai jūs tā uzvestos savās mājās, 
iestādēs un starp tautām. 

30. Es vairs negribu, lai jūs sevi uzskatītu par svešiniekiem, bet gan, lai starp jums ziedētu Univer-
sāla Brālība un lai tā sāktu nest augļus starp jums. 

Universālā Brālība
31. Protams, jums ir jāizpilda savi cilvēciskie likumi, taču Manu Mācību un savu Garīgumu turiet 

augstāk par tiem. Esiet paklausīgi Maniem Likumiem, un, patiesi, Es jums saku, tad Es jūs atbrīvošu 
no vissmagākajiem konfliktiem, kuri celtos cilvēku likumu dēļ. Bet apkarojiet netaisnību, cīnieties pret 
perversitāti un, protams, ne ar brāļu karu ieročiem, ne ar naidu, bet gan ar Manas Mīlestības Sēklu. 
Šādā cīņā jūs nebūsiet vieni. Es esmu jums teicis — cilvēcē ir jau tautas, kurās paceļas cilvēki, kas 
atbrīvojas no sava materiālisma, kas savās nelaimēs jau atrod stiprinājumu ideālā par komunicēšanu 
ar Mani. Kas ir šie gari? Vēl jums nav vajadzīgs viņus pazīt.

32. Paceliet savu garu, mīliet cits citu, apvienojieties Garīgajā Pasaulē ar šo Universālās Brālības 
Ideālu. Es jūs aicināšu pie garīgā Kalna, tur Es būšu ar vieniem un ar otriem, ar visiem, kas ilgojas pēc 
Miera, pēc Glābšanas. Tur Es viņiem došu spēku un ticību Manām Atklāsmēm un, tā apdāvināti, viņi 
varēs turpināt savu Ceļu. Turpinās pacelties gari: vieni kā lauku puķes, citi kā tuksneša ērkšķi, bet kā 
vieni, tā otri būs vienoti vienā un tajā pašā Ideālā. Garīgajā Pasaulē jūsu mīlestības ziedi apvienosies, 
lai kā viens mīlestības upuris tiktu pasniegti Man. 

33. Tā Es jūs mācu, ak mācekļi, šajā pēdējā Manu Manifestāciju gadā, un, patiesi, Es jums saku, 
ka iztekot šim Laikam, jūsu Garīgums tiks pakļauts ļoti lieliem pārbaudījumiem. Cik daudzi no jums 
paliks fanātisma un elkdievības kalpībā? Cik no jums nonāksiet gandrīz līdz mistifikācijai? Cik no 
jums, gribēdami būt nozīmīgi cilvēcei, pievienos Manam Darbam to, kas tam nepieder? Esiet nomo-
dā un lūdziet, ak tauta! Neaizmirstiet, jo tīrāka un vienkāršāka būs jūsu darbība un jo vairāk tā būs 
iedvesmota Manos Likumos, jo lielāku Pilnību spēs sasniegt jūsu gars. Lai jums ir mazāk ceremoniju 
un rituālu, bet vairāk Garīguma, žēlsirdības un mīlestības pret līdzcilvēkiem, un jūs būsiet Mani 
mīlējuši. 

34. Nāk elkdievības un fanātisma laiks visām Zemes tautām. Rituāli un ceremonijas sasniegs vis-
lielāko intensitāti un tiks novestas līdz ekstrēmam. Dieva kalpi un dažādo reliģiju un sektu priesteri 
savas tautas novedīs līdz eksaltācijai, uzbudinājumam. Es to pieļauju: tas cilvēcei būs kā vētra, tajā 
haosā gari jutīsies kā kuģa avārijā cietušie. It neviens nejutīsies kā drošā ostā vai kā uz glābējkuģa.

Okeānā avarējušie bez kompasa
35. Nāk brīdis, kad apjukumā būs visi gari un neviens nekur neatradīs sev kādu miera patvērumu. 

Tad cilvēki meklēs izcilākos un inteliģentākos garīdzniekus ar skaidrākajiem prātiem, tos, kurus cil-
vēce uzskata par svētajiem, bet liels būs viņu izbrīns, kad tie atklās, ka arī šie svētie ir avārijā cietušie, 
kas kuģo bez kompasa, bez Miera un bez Gaismas. Tad nāks tumsa, bet visa šī haosa vidū gari celsies 
meklēt glābšanu. Aiz biezajiem mākoņu slāņiem tie ieraudzīs Gaismu kā jaunu dzīvi, kā jaunu rīt-
ausmu. Tā būs Svētā Gara Gaisma, Lāpa, kas apgaismo visu Universu un, gaidot bērnu atgriešanos, 
apgaismo vētrainos okeānus.

36. Pēc šī pārbaudījumu laika cilvēcei pienāks gara Brīvības laiks. Apmānītie cilvēki ar kājām samīs 
savus vakardienas elkus. Viņi iznīcinās savas ārišķīgās lepnības, greznības un neīstā spožuma pilnās 
baznīcas. Pamācošo, doktrinālo rakstu autori paši iemetīs savus darbus ugunī.

Gara brīvība
37. Tajā laikā pat viskūtrākais un pazemīgākais no jums tiks uzmanīgi uzklausīts. Cik daudzi no 

tiem, kas tagad šajā vienkāršajā un pazemīgajā tautā klausās Manu Mācību, juzdamies pazemīgi un 
uzskatīdami, ka tiem trūkst runas dāvanas un garīguma, tad būs cilvēku pulku ieskauti un starp tiem 
būs arī tādi, kas jūs uzskatīja par trakiem tad, kad jūs klausījāties Mani caur Vārda starpniekiem. Cik 
daudzi no tiem, kas šodien apšauba Manu Vēsti, vēlāk raudās kā Pēteris, katrā solī skatot Manu Vārdu 



248

piepildīšanos. 

Pētera paraugs
38. Kamēr jūs tā gatavosieties, stipriniet savu garu Manā Mācībā, kas nevienu neved apjukumā, 

jo tā no jums prasa vienīgi izpirkšanu un glābšanos caur Garīgumu. Bet kas ir Garīgums? Tas ir Ceļš, 
kuru Es jums esmu nospraudis jau no Laiku sākumiem un pa kuru visi attīrītie gari nonāks pie Dieva. 
Tajā ir Dieva Likums, kas ir visu tikumu Sākums. Tajā ir atvērta Grāmata — “Dzīvības Grāmata”, kurā 
ir ietverta visa Dieva Gudrība. Pa šo Ceļu atkal Es esmu atnācis aicināt jūs.

39. No Kalna augstumiem Es runāju ar jums Trešo reizi, teikdams: “Es esmu Ceļš, Patiesība un 
Dzīvība”. Neaizmaldieties vairs no Manis. 

40. Atcerieties, ka tad, kad Mana Miesa bija noņemta no Krusta un pēc tam ielikta Kapā, mācekļi 
apjukuši nespēja aptvert notikušo. Viņi ticēja, ka ar Meistara nāvi viss bija beidzies. Bija nepieciešams, 
lai viņu acis atkal saskatītu Mani un viņu ausis atkal sadzirdētu Mani, lai varētu aizdegties viņu Ticība 
un nostiprinātos viņu Paļāvība uz Manu Vārdu. 

41. Te Man jāsaka, ka starp tiem mācekļiem bija viens, kas nekad nebija šaubījies par Mani, kas 
pārbaudījumu priekšā nekad nebija minstinājies un ne uz mirkli Mani arī nepameta. Tas bija Jānis, 
uzticīgais, drosmīgais, dedzīgais un vismīlošākais māceklis. Tās mīlestības dēļ Krusta pakājē Es viņu 
uzticēju Marijai, lai viņš turpinātu dzert Mīlestību no Tās Neaptraipītās Sirds un, lai blakus Viņai 
viņš vēl stiprinātos cīņai, kas viņu gaidīja. Kamēr citi mācekļi, viņa brāļi, cits pēc cita krita no benžu 
sitieniem, ar savām asinīm un dzīvībām apzīmogodami visu Patiesību, kuru tie bija sludinājuši un arī 
sava Meistara Vārdu, Jānis uzvarēja nāvi un izbēga no mocībām. Viņa vajātāji, izsūtījuši viņu trimdā, 
nezināja, ka tieši uz tās salas pār viņu no Debesīm nonāca varena Atklāsme par Laiku, kurā tagad 
dzīvojat jūs, nonāca Pravietojums, kas cilvēkiem stāsta par visu, kam ir jānāk un jāpiepildās.

Apustuļa Jāņa trimda Patmosas salā
42. Pēc tam, kad Jānis daudz bija mīlējis savus brāļus un savu dzīvi veltījis kalpošanai viņiem sava 

Meistara Vārdā, viņam vajadzēja dzīvot atšķirti no tiem, vientulībā. Pastāvīgi viņš lūdza par visu cil-
vēci, pastāvīgi domāja par tiem, par kuriem Jēzus bija izlējis Savas Asinis. 

43. Lūgšana, klusums, nošķirtība, viņa eksistences tīrība un domu labums veica brīnumu: tas cil-
vēks un gars evolucionēja īsā laikā. Citiem gariem līdzīgai evolūcijai būtu nepieciešami tūkstošiem 
gadu.

44. Jā, mācekļi, Jānis ir piemērs tam, ko cilvēces gars sasniegs nākamajos laikos. Ekstāze, kurā viņš 
runāja, redzēja un dzirdēja, bija Atklāsme par to, kas jums būs jāredz šajā Laikā. Garīgos redzējumus, 
izteiktus simbolos, viņš uztvēra ar gaišredzības dāvanas jeb ar garīgās redzes palīdzību.

45. Dieva un Garīgās Pasaules Balss, kas nonāca viņa smadzenēs un pieskārās sirdij, bija priekš-
vēstnesis garīgajai komunikācijai caur Vārda starpniekiem un spējām, kādu jūs piedzīvojat šajā Laikā; 
un beidzot, Jānis, pēc eņģeļa norādījumiem pierakstīdams visu, ko redzēja un dzirdēja, atklāja cilvēcei 
komunikāciju no gara uz Garu, kura pienāks tad, kad cilvēki no savas dzīves izmetīs nešķīstību un 
materiālismu.

46. Kad beidzot cilvēki pievērsīs savu uzmanību tam, ko uzrakstītu jums ir atstājis Mans mīļotais 
māceklis? Viņa Atklāsme ir pierakstīta īpatnējā formā, tās saturs ir noslēpumains, tās vārdi ir dziļi 
līdz Bezgalībai. Kas tos varētu saprast? Cilvēki, kas sāk interesēties par šo Atklāsmi, iedziļinās tajā, 
analizē, vēro un studē. Vieni mazliet pietuvojas Patiesībai, citiem liekas, ka tie ir tikuši galā ar At-
klāsmes Saturu un pasludina to visai pasaulei. Vēl citi apjūk vai pagurst meklēt un izlemj noliegt Šīs 
Vēsts Dievišķo izcelsmi. 

47. Tagad, Trešā Laika mācekļi, Es jums saku: “Ja jūs patiesi ilgojaties iespiesties tajā Svētnīcā un 
pamatīgi iepazīties ar tām Atklāsmēm, jums ir jāiepazīst lūgšana no gara uz Garu — tā pati, kuru savā 
izsūtījumā praktizēja Jānis. Vispirms jums ir jāsaprot — lai gan Dievišķā Atklāsme ir attēlotā ar mate-
riālām formām un figūrām, tā visa uzrunā cilvēces garu, Tā runā par gara evolūciju, tā cīņām, par gara 
kārdinājumiem un krišanām, par gara zaimošanu un nepaklausību. Atklāsme runā par Manu Tiesu, 
par Manu Gudrību, par Manu Valstību, par Maniem Pārbaudījumiem un par Manu Sazināšanos ar 
cilvēkiem, par cilvēku pamošanos, viņu atjaunošanos un beidzot — par Garīgumu. 

48. Tur Es jums atklāju cilvēces Garīgo Ceļojumu, sadalītu Laikmetos, lai jūs labāk saprastu cilvē-



249

ces gara Evolūciju.
49. Protams, mācekļi, ja Atklāsme attiecas uz jūsu Garīgo Dzīvi, tad ir taisnīgi raudzīties uz to 

un to studēt no garīgā redzes viedokļa. Ja jūs To analizēsiet tikai no materiālā viedokļa, jūs beigsiet 
apjukumā tāpat kā tik daudzi citi.

50. Protams, daudzi materiālie notikumi ir un būs saistīti ar tās Atklāsmes piepildīšanos, bet jums 
ir jāzina, ka tie notikumi un zīmes tāpat ir formas, figūras un piemēri, kas palīdz jums saprast Manu 
Patiesību un palīdz jums izpildīt jūsu Mērķi — pacelties pie Manis pa gara tīrības Ceļu. Tieši tādu 
spožu piemēru jums ir atstājis Jānis, Mans māceklis, kurš savā evolūcijā apsteidza cilvēci par tūksto-
šiem gadu, sazinādamies no gara uz Garu ar savu Kungu. Mans Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 310. (1950.)

1. Nāciet pie Manis, nomaldījusies un klīstošā cilvēce! Vispirms meklējiet Manu Valstību un, kad 
atradīsieties jau Tajā, tad dzeriet no neizsīkstošā Manas Gudrības Avota! Bet neaizmirstiet, ka Mana 
Valstība nav no šīs pasaules un, ka to iekarot var vienīgi, izpildot Manu Mīlestības Likumu!

Mācekļa atbildība
2. Mācekļi: “Šis 1950. gads nes izšķirošus notikumus visiem cilvēkiem. Tādēļ jūsu atbildība atrasties 

šeit, klausoties Manu Mācību, ir tik liela.”
3. Cilvēce ir slima, tā ir akla un atrodas tikai solīti no bezdibeņa. Tēvs caur jums nāk to glābt. Pa-

tiesi, Es jums saku, nepazudīs it neviens.
4. Ja Es mīlu itin visus Savus bērnus vienādi, tad kādēļ pasaulē eksistē izmisums? Šādu jautājumu 

sev uzstāda cilvēki un jūs zināt šodienas notikumu iemeslus.

Pilnveidošanās caur reinkarnāciju
5. Jūsu gars nenāk pirmo reizi apdzīvot šo pasauli. Kopš ļoti seniem laikiem Es esmu atļāvis tam 

reinkarnēties dažādās matērijās, lai tas varētu izlabot savas kļūdas un kļūt cienīgs Mana Likuma 
priekšā. Es noliku uz Zemes garus no viņu formēšanas sākuma, lai tie ar saviem pūliņiem nopelnītu 
ienākšanu Manā Valstībā. 

6. Cilvēka gars ir visas Radības vispriviliģētākais radījums. Es tam esmu piešķīris brīvo gribu kā 
Manas Mīlestības pierādījumu. Visi citi radījumi ir saistīti ar Manu Gribu. Bet, ja cilvēki, izmantojot 
savu brīvo gribu, ir spējuši tikai attālināties no Manas Mīlestības Ceļa, tad pa to pašu Ceļu, savas 
brīvās gribas vadītiem, viņiem būs arī jāsasniedz sava Glābšana. 

7. Visiem gariem ir pienācis ražas novākšanas Laiks. Tādēļ arī jūs varat novērot apjukumu starp 
cilvēkiem. Bet, patiesi, Es jums saku, šajā haosā katrs pļaus savu personīgo sējumu. Kas būs ar tiem 
Maniem bērniem, kas vienmēr ir tikai kļūdījušies pret Manu Likumu? Patiesi, visiem tiem, kas guļ, 
negribēdami analizēt un studēt Manas Lekcijas, pārbaudījumi pienāks kā vētra, kas liks tiem krist. 
Tiem, kas ir paklausījuši Manām Mācībām, tie būs kā stimuls, lai tās atkal izpildītu un kā brīnišķīga 
atlīdzība, kuru tiem piešķir Dievs.

8. Tēvs ir Nebeidzama Aktivitāte, Viņš strādā Mūžīgi visu Savu bērnu labā. Viņa Parauga priekšā 
arī jums ir jābūt nenogurstošiem sava darba izpildītājiem, tā jūs identificēsieties ar savu Kungu. Sa-
protiet — jūsu darbs ir jums kā patiesa Svētība, jo tā būtība ir arvien ciešāka tuvošanās Dievam. Tas 
arī ir jūsu dzīves pilnīgošanās noslēpums. 

9. Cilvēks ir evolucionējis un savā attīstībā ir jau sasniedzis daudzus augļus, lai varētu kalpot cil-
vēcei. Taču tagad savā augstprātībā viņš ir noticējis, ka ir augstāks par savu Radītāju.

10. Jūs Man jautājat, vai Es varu palīdzēt Saviem bērniem izkļūt no viņu apjukuma, un Es atbildu: 
jā, tauta! Iespēja gariem reinkarnēties ir Manas Mīlestības pierādījums, jo Manu Valstību ir iespējams 
iekarot tikai ar labiem mīlestības un žēlsirdības darbiem, ar sekošanu Sirdsapziņas diktātam un ar 
pilnu savas brīvās gribas izmantošanu. 

11. Pat, ja jūs jūtaties mazi un vārgi, jums ir jāpalīdz saviem brāļiem ar Bezgalīgo Varu, kuru Es 
jums esmu uzticējis Lūgšanā. Šķīstai lūgšanai, kā Es jums to esmu mācījis, ir jāsavieno visa cilvēce 
Manas Mīlestības aplokā.



250

12. Lūdziet, mācekļi, sūtiet savas domas kā Miera Vēsti pie tiem, kas ar savu inteliģenci pārveido 
jūsu dzīvi, lai augļi, kurus tie sasniedz, būtu kā balzāms cilvēces ciešanās. 

13. Kādēļ Kungs jūs sauc par “izvēlēto tautu”? Tas ir tāpēc, ka jau Pirmajā Laikā Es esmu jums 
nozīmējis delikātu Misiju starp saviem brāļiem. Taču Es neesmu jūs apdāvinājis ar lielām spējām vai 
izcēlis starp citām tautām. Es jūs tikai izveidoju par uzticamiem bērniem, par Manas Gaismas un 
Mīlestības Vēsts sūtņiem visām tautām, kas vēl maldīdamās klīst pa Zemi.

14. Jums Es esmu dāvājis Žēlastību klausīties Savu Vārdu caur tā starpniekiem, Vēsti, kura vaja-
dzīgajā brīdī jums būs jānodod cilvēces sirdij.

15. Mācekļi, izmantojiet Laiku! Redziet, kā cilvēki ir iegrimuši savā materiālismā, meklēdami 
pasaules mānīgās balsis. Tajās būs ciešanas, bet tikai tā tie modīsies savas Sirdsapziņas balss uzklau-
sīšanai. Ciešanas jūsu garam ir Svētība, kaut arī jūs to nespējat saprast, kamēr dzīvojat miesā. 

16. Pacelieties garā pie Manis — pār visām ciešanām, pār visiem kārdinājumiem un vājībām, un 
tad jūs sapratīsiet, cik brīnišķīgs ir Ceļš, kuru Es jums piedāvāju — Mana Likuma pildīšanas Ceļš. Jūs 
redzat, ka cilvēce savā pazušanā ir nonākusi līdz perversijas kulminācijai, un Tēvs jums saka: “ Gars 
ir evolucionējis, karu cietsirdība to ir pamodinājusi un šodien tas meklē Mieru visos ceļos un šajos 
meklējumos ir nonācis pie krustcelēm”.

17 Garīgā Misija
17. Jūsu Misija, garīgais Izraēl, ir — ikvienam ar lūgšanu un savu personīgo paraugu vadīt cilvēci. 

Nevienam no jums nav tiesību runāt par savu līdzcilvēku nepilnībām, jo kurš gan no jums ir pilnīgs? 
Nenosodiet nevienu un esiet labais paraugs cilvēkiem. Jums ir jādzīvo kā Mūžīgā Miera un Prieka 
atspoguļotājiem. Tad cilvēki, noguruši no daudzajām ciešanām, nāks pie jums, teikdami: “Dodiet 
mums no savas Maizes, dodiet mums no tā neizsmeļamā Ūdens”.

18. Nācijas cīnīsies pēc Miera, kuru vēl nekad nav panākušas. Dažās pasaules daļās kari ir apstā-
jušies, bet citās — haoss turpina ievilkt cilvēkus brāļu karos. Velti viņi vēlas, lai šajā pasaulē valdītu 
Miers, jo tiem trūkst mīlestības un žēlsirdības. Cilvēki bailēs trīc jauno iznīcināšanas ieroču priekšā, 
kurus ir radījusi cilvēku inteliģence. Palīdziet tiem cilvēkiem, tauta, nesiet viņiem Manu Mīlestības 
Vēsti, kuru Es esmu uzticējis jums. Neuzskatiet par priviliģētākām kādas rases, valodas vai ideoloģijas, 
saskatiet visos tikai savus brāļus, kuriem ir vajadzīgs Padoms un Mīlestība.

19. Lūdziet, jo, patiesi Es jums saku, Mans Miers, uzvarējis egoismu un cilvēciskās vājības, nonāks 
pie visām Zemes tautām. 

Paradīzes atjaunošana
20. Tā pie jums nonāks Mana Valstība. Tad izgudrojumi, kuri tagad izraisa tikai destrukciju un nāvi, 

tiks pielietoti vienīgi atjaunošanai un šīs pasaules pārvēršanai par īstu Paradīzi. Es gribu, lai cilvēki 
beidzot sāktu pilnveidoties un pārvaldīt šo planētu tā, kā Tēvs valda visu Universu — ar Mīlestību.

21. Cilvēkam, kam ir liela Ticība Manam Likumam un, kas ar patiesu mīlestību māca Manu Mācī-
bu, nav jābaidās ne no kā. Tāds cilvēks ir instruments Tēva Rokās un tai pašā laikā Dieva daļiņa. 

22. Mācekļi, kā Gaisma izklīdina ēnas, tāpat jūs ar Manu Dievišķo Vēsti varat izklīdināt cilvēces 
neziņu.

23. Mans Trešajā Laikā atklātais Vārds liks cilvēkiem atklāt un izprast patiesā tiesiskā taisnīguma 
saturu un viņi sāks izdot Manā Darbā balstītus likumus.

Garīguma pilnība
24. Šī Mācība, kuru cilvēce tagad vēl nepazīst, izplatīsies pa visu Zemi, iesakņodamās daudzu tautu 

sirdīs. Nākotnes cilvēce sasniegs Garīgumu pilnībā.
25. Jums ir tikusi Žēlastība dzirdēt Manu Vēsti caur Dieva Vārda starpniekiem, taču Manas Mācī-

bas ziedu laikus jūs neredzēsiet, jo tajā Laikā jūs vairs nepiederēsiet šai Zemei. Mana Vārda piepildī-
šanās liecinieki būs citas paaudzes. Jūsu Misija ir būt par Garīguma priekštečiem. 

26. Taču tādēļ jūsu Misijas nozīme nebūs mazāk svarīga, nekā nākamo paaudžu. Gluži otrādi, 
padomājiet, cik daudz ir no jums atkarīgs, lai viņi varētu iet pa Labo Ceļu, lai viņi varētu būt Mana 
Darba labi tulki un labi mācekļi. 

27. Izdariet labi savu daļu, par kuru Es esmu teicis, ka tā ir ļoti svarīga, bet tādēļ atkal nekļūstiet 



251

iedomīgi. Ja garīgajās lietās kāds kļūst augstprātīgs, tad tāds nemāk būt cienīgs māceklis, jo viens no 
pamatnoteikumiem, lai varētu būt Mans māceklis, ir pazemība. 

28. Aplūkojiet sevi savas Sirdsapziņas spogulī un izpētiet, vai tajā nav redzama kāda netīrība. 
Aplūkojiet sevi, pirms jūs gatavojaties tiesāt kāda brāļa darbus — tad jūsu darbos būs vairāk Tīrības 
un Patiesības.

29. To Es jums stāstu tādēļ, ka daudzos no jums Es redzu patiku nosodīt kļūdas, kādas dara jūsu 
brāļi dažādajos savos kultos, rituālos un praksēs. Es jums saku, daudz veselīgāk jums ir nenosodīt 
reliģijas un ticības, jo jūs nezināt un nepazīstat savas garīgās attīstības līmeni.

Orientētāji, bet ne aģitatori
30. Es jūs nosūtu kā orientētājus, kā padomdevējus, bet ne kā aģitatorus. Jūsu Sēkla būs Miera un 

Saskaņas Sēkla, bet nekad apjukuma vai uzspiešanas.
31. Mans Vārds māca apvienošanos un Mieru, lai jūs pastieptu roku saviem brāļiem, vienmēr ar 

cieņu izturoties pret viņu ticību kā pret svētumu, jo viņu ticība ir kā iekšējs altāris, kurā mītu Es. Tā 
jūs mācēsiet saskatīt savos brāļos attīstību, kādu tie sasniedz savās cīņās, pūlēs un savās nelaimēs. 

32. Ja jūs salīdzināsiet formu, kādā jūsu brāļi praktizē savus kultus ar to, kādu ievērojat jūs, jūs 
atradīsiet atšķirības. Bet neapstājieties pie ārējā! Nenosodiet viņus, bet spiedieties līdz pamatiem, kur 
eksistē Patiesība. Jūs esat Garīgie mācekļi, tādēļ jums vienmēr ir jāmeklē Gars, bet nav jāaizķeras pie 
ārējām formām. 

33. Ja tā jūs sapratīsiet savus brāļus, tad drīz arī atklāsiet, ka visa cilvēce virzās pa dažādiem ce-
ļiem, bet visi ceļi sanāk kopā vienā un tajā pašā punktā, kas ir Ceļš uz Gaismu, uz Patiesību un uz 
Dzīvību.

34. Jūs jau saprotat, ka ir par maz tikai zināt Manu Vārdu. Manas Mācības pildīšana dzīvē ir tās 
svarīgākā daļa. Jūsu darbi ir pārbaudījums, kas rāda, cik daudz jūs esat iemācījušies no Mana Vārda. 

35. Runādams pārnestā nozīmē, Es jums esmu teicis, ka Es “aizzīmogoju jūsu mutes”. Ar to Es esmu 
gribējis darīt jums zināmu, ka tajā mirklī Es esmu svētījis jūsu mutes, lai caur tām jūsu gars varētu 
izpaust savu Iedvesmu un atkārtot Manus Dievišķos Vārdus, bet lai tās paliktu slēgtas nosodījumam, 
kritikai, meliem un zaimiem. Glabājiet Manu Mācību ar mīlestību un ļaujiet, lai jūsu gars kā daudzus 
gadsimtus aizturēta straume pārplūstu mierinājuma, gaismas, balzāma, gudrības un miera vārdos. 

36. Nav nepieciešams bieži izrunāt Manu Vārdu. Gluži otrādi — jo jūs mazāk to izrunāsiet, bet tā 
vietā labāk pielietosiet dzīvē Manas Lekcijas, jo jūs būsiet devuši lielāku liecību.

37. Ejiet, pūlēdamies pamazām arvien labāk sirdī sajust savus līdzcilvēkus kā brāļus. Ejiet, uzlūko-
dami cilvēci kā vienu ģimeni, bet uzmanieties to skaļi bazūnēt. Nekad nereklamējiet savus nopelnus, 
jo tikai Man piedien tos izvērtēt. Vienīgais, kas jums ar savu dzīvi un vārdiem ir jādara zināms cilvē-
kiem, ir Mans Darbs. Tas patiesi ir jāiepazīst visiem jūsu brāļiem.

38. Garīgā mācekļa pazemībai ir jābūt reālai un nevis šķietamai, ārējai. Tad viņa pēdas uz Zemes 
būs Gaismas pilnas.

39. Redziet — Mans Vārds nav un nevar būt kāda jauna reliģija. Šis Darbs ir Gaismas Ceļš, uz kura 
garīgi ir jāapvienojas visām idejām, ticībām un reliģijām, lai nonāktu pie “Apsolītās Zemes” vārtiem.

40. Šajā Vārdā Es jums dodu Mieru un Maigumu, kas liek jums aizmirst sāpes. Es stiprinu jūsu 
Ticību un dodu jums Gaismu, lai jūs turpinātu Ceļu pie Manis. Tā Gaisma jūs iedvesmo, ielūdz uz 
lūgšanu par cietējiem, par šajā vai Viņā Pusē esošiem, tā tuvina jums nepazīstamus brāļus, kas dzīvo 
tālu no jums, kurus jūs materiāli nevarat sajust vai apskaut. Mana Mācība māca jums lūgt par visiem 
un sajust to, kas notiek jūsu līdzcilvēku sirdīs. Esmu jums teicis, ka visur Es esmu Klātesošs un itin 
neviens nevar atrasties ārpus Manis vai tālu no Manis. Es dāvāju jums spēju pārcelties pie tiem, kas 
cieš; meklēt tos, kuriem ir vajadzīga palīdzība, mierinājums vai sabiedrība.

41. Cik daudz laba jūs spēsiet darīt tajā dienā, kad jūs iepazīsiet savas spējas un mācēsiet tās pie-
lietot savu brāļu labā! Sagatavots gars spēj pārvarēt attālumus, stāties pretī briesmām un pārvarēt 
šķēršļus, lai nokļūtu pie palīdzības lūdzēja.

42. Ja jūs garā nesat lielu smagumu, kas ir neizlabotās pagātnes kļūdas, tad strādājiet garīgi un jūs 
jutīsiet, kā atgriežas miers un zudušais prieks.



252

“Mūžīgais Vārds”
43. Mans Vārds liek jums izdzīvot Pirmo Laiku, atgādinādams jums Manas Manifestācijas caur tā 

Laika patriarhiem un praviešiem un Otro Laiku caur Manu Vārdu “Jēzū Kristū”. Es lieku jums sajust 
Savu Tēva Mīlestību un jūsu gars atpūšas, zinādams, ka Mana Žēlsirdība to redz un sargā. 

44. Es ar jums runāju caur to pašu Gudrību, kuru Es kā Meistars toreiz izlēju Savos mācekļos. Šo-
dien kā Svētais Gars Es jums rādu Grāmatas jaunu lapaspusi, lai jūs to studētu un tiktu apgaismoti.

45. Mana Griba ir, lai jūs visas trīs Derības, kuras ir dotas trijos Laikos, apvienotu Vienā un saga-
tavotos atbildēt tiem, kas jautās par šo Manifestāciju Cēloņiem un Būtību.

46. Jūsu dižgaru paraugs ir ierakstīts Grāmatā ar neizdzēšamiem burtiem. Abrahāms, Īzaks un 
Jakobs atstāja savai tautai Ticības, Mīlestības un Pastāvīguma Sēklu. Viņi izpildīja savu uzdevumu un 
tagad ir ar Mani. Jums Es neprasu upurus, jo tas Laiks jau ir pagājis. Jūsu dzīve ir grūtību pilna un Es 
gribu tikai, lai jūs kļūtu Garīgi. Ja Es jūsu bērniem uzdotu Misiju nest Manu Mācību citām valstīm, 
nestājieties viņiem Ceļā. Ja Es ņemtu jūs, lai jūs vadītu kādu cilvēku pulku ar savu vārdu un paraugu, 
tad neliedzieties. Tā jūs šajā Laikā atstāsiet pēdas un Es rādīšu nākamajām paaudzēm augļus, kurus 
ir kultivējis Mans Vārds.

47. Jums ir pienācis cīņu laiks. Lielo reliģiju vadoņi slēdz savienības cits ar citu, lai justos stiprāki 
un cīnītos pret Maniem izredzētajiem. Pienāks laiks, kad šo Atklāsmi, kuru Es esmu uzticējis jums, 
kurus esmu sagatavojis pazemīgus un vienkāršus, viņi piedēvēs saviem talantiem. Šo Žēlastību Es 
esmu devis jums, jo jūs Es pazīstu, jūs Es esmu šķīstījis un kultivējis, lai jūs kalpotu Man ar savu 
prātu. Taču tas, ko Es esmu iedevis jums, pieder visiem Maniem bērniem un Es negribu, lai tas kļūtu 
par cīniņu cēloni. Kad sāksies šī cīņa pēc 1950. gada, jums vairs nebūs saziņas ar Mani šādā veidā — 
kā tad jums pietrūks Mana Vārda! Tad Es jums ļaušu tikai atdarināt Manus lielās Ticības un Stiprās 
Gribas apustuļus.

48. Drīz Mans Vārds nonāks pie citām tautām un apstādinās cilvēkus viņu lielajā naidā un atrie-
bības kārē. Redziet, vēl slimie nav uzcēlušies no gultas, bet jau skan nākamo karu trokšņi! Vēl nav 
atjaunotas mājas un atkopušās tautas, un atkal jau deg asinskāre. Pie viņiem nonāks Mana Miera un 
Saskaņas Vēsts.

49. Jūs zināt, ka ārpus jūsu kontinenta ir nopostītas tautas un sāpes žņaudz visas sirdis. Nav nevie-
na bērna, jaunieša vai sirmgalvja, kas nebūtu dzēruši no Rūgtuma Biķera. Un starp viņiem Es atklāju 
cilvēkus, kas, neskatoties uz savu postu, atrod spēku aizlūgt, lai tautas, kuras vēl nav ierautas karā, 
netiktu kara posta skārtas. Arī dažādās sektās Es atrodu žēlsirdīgus garus, kas ar sirsnīgu mīlestību 
un līdzjūtību aizlūdz par tiem, kas izcieš lielus pārbaudījumus. Es saņemu viņu darbus, cienu viņu 
paradumus un atzīstu viņu nopelnus. Esiet nomodā, lūdziet, prasiet kā labie mācekļi un Es piešķiršu 
jums Savu Žēlastību. Es sargāju ikvienu radījumu un svētu visas tautas.

Dotas četras paaudzes Garīguma izplatīšanai visā pasaulē
50. Jūs visi saņemsiet Mieru atkarībā no tā, kā jūs būsiet pie tā strādājuši. Tomēr Es jums apsolu 

labākus laikus. Pēc Zemes attīrīšanas, kurai ir jānāk, nāks Manis sūtītas būtnes, tikumīgi gari ar ļoti 
lieliem Uzdevumiem veidot paklausīgu ģimeni. Paies četras paaudzes pēc jums, kamēr Mana Mācība 
izpletīsies pa visu pasauli un ievāks brīnišķīgus augļus.

51. Ne visi Mani bērni šajā Laikā sapratīs Manu Atnākšanu Garā. Viņi nesapratīs, ka Es esmu 
atnācis, lai sagatavotu cilvēci un liktu tai atgriezties pie Manis. Es gribu, lai tā, kā jūs esat cēlušies no 
Manis tīri, jūs arī atgrieztos un tad varētu ieiet Debesu Valstībā.

Brīvā griba
52. Katrā garā ir kāda īpašība, kas to atbrīvo no ļaunā uzglūnēšanas un kārdinājumiem, un kāda 

Gaisma, kas to vada, un tā ir Sirdsapziņa. Cilvēkiem Es esmu devis brīvo gribu, lai viņiem varētu būt 
sava personīgā griba, un tādēļ viņi jūtas kā savas dzīves, savas rīcības kungi un līdzīgi Man. Es viņiem 
esmu pierādījis Savu Mīlestību, dāvādams tiem cēlu Mērķi un ap viņiem nolikdams dažādas patīka-
mas lietas pat tad, ja bērns nav paklausīgs Maniem Likumiem.

53. Mans Aicinājums šajā Laikā ir domāts visiem, bet tikai nedaudzi Man seko. Jūs jūtaties Man 
tāli tādēļ, ka šodien dzīvojat šajā pasaulē. Es gribu, lai jūs Mani saskatītu no sava mājokļa, lai jūsu sirds 
būtu jūtīga pret katru Dievišķu Izpausmi, lai jūs Mani mīlētu un būtu cieši saitīti ar Mani. Ja jums būtu 



253

Mana Daba, pat tikai ierobežotā veidā, jūs Mani saprastu un darītu lielas lietas. 
54. Ceļš, kuru Es esmu nolicis garam, ved to uz Garīgu Pacelšanos, lai arī bieži uz tā jūs atrodat 

ērkšķus un klintsšķembas.
55. Ja jūs meklēsiet svētus un taisnus cilvēkus, kas jūs vadītu, jūs tos neatradīsiet. Ja jūs vēlaties 

atrast Visaugstāko Pilnību, skatieties uz Mani Bezgalībā, komunicējiet ar Mani, un Es jums došu 
Padomu un Iedvesmu.

56. Jūs vēl neesat pasaulei stāstījuši par to, ko esat dzirdējuši no Manis. Šī materializētā un aukstā 
pasaule gaida kādu Zīmi no Manis, kādu Ziņu vai Vārdu, lai atgrieztos pie sava Kunga un iesāktu 
jaunu dzīvi. Zinātnieki novēro un vaicā iemeslus tik daudziem fenomeniem Universā. Teologi vēlas 
iespiesties Manos Noslēpumos, un visi pret Manu Klātbūtni jūtīgie gari jautā, vai pasaule ir iegājusi 
Jaunā Ērā. Man ir atbildes visiem šiem alkstošajiem, zināt gribošajiem un Es tiem došu dzert Avota 
Ūdeni, kas dzesēs viņu slāpes.

57. Jūs jau esat sagatavoti, jūsu Dāvanas ir noturīgas. Ja esat novērtējuši Žēlastību, kādu esat saņē-
muši, nepazaudējiet to! Ja jums ir nopelni, palieliniet tos! Lai neviens jūsu upuris nebūtu neauglīgs un 
nevienas pūles veltīgas. Visi darbi paliks pierakstīti un neviena roka Grāmatā nespēs neko ne izdzēst, 
ne izmainīt.

58. Jūs, kas nesat Izraēla garu, zināt, ka Būtība, kuru izlej Mans Vārds, ir tā pati, kuru Es jums esmu 
devis Pirmajā un Otrajā Laikā. Tagad Es jums rādu Dzīvības Grāmatas Trešās daļas lapaspuses, kuras, 
tāpat kā iepriekšējās, satur Manu Bezgalīgo Gudrību.

Zinātne un Garīgums 
59. Es esmu Grāmata, kurā ir ierakstīta Dzīve un kurā mīt Visa Gudrība. Nāciet, klauvējiet pie Ma-

niem Vārtiem, un Es patiesi jums atvēršu. Tikai jūsu sirdī Es gribu redzēt patiesu vēlmi pēc Gaismas. 
Ja jūs jutīsiet, ka jūsu prāts ir nonācis pie sapratnes robežām un tālāk tas vairs nespēj iet, nebaidieties! 
Tad virs matērijas niecības pacelsies jūsu gars, kuram robežas ir daudz plašākas, un tas sasniegs to 
Gaismu, kuru bija vēlējies redzēt. 

60. Kad cilvēks, vēlēdamies paplašināt savas zināšanas, visu uztic savas inteliģences spējām, viņš 
klūp pret cilvēka prātam nepārvaramiem šķēršļiem vai nogrimst noslēpumu bezdibeņos, un viņa 
ziņkārība paliek neapmierināta, viņa zinātne tā arī nesaņem vairāk Gaismas.

61. Līdz šim zinātnes cilvēkiem ir pietrūcis Garīguma un tādēļ viņu zināšanas vienmēr ir bijušas 
nepietiekamas. Tas ir tādēļ, ka tie nav meklējuši sava izpētes objekta patieso izcelsmes Avotu, Iemeslu 
un Sākumu.

62. Patiesi, Es jums saku, pēc šīs materiālistiskās, egoistiskās un perversās zinātnes laikmeta nāks 
Laiks, kad zinātnes cilvēki, pilni pazemības un cieņas, cēlu un humānu ideju un nolūku iedvesmoti, 
spēs iespiesties Dabas noslēpumos. Pirms tam tie būs garīgi sagatavojušies ar Lūgšanu. 

63. Cilvēce ar lieliem soļiem tuvojas šīs cilvēku zinātnes radītās, neīstās un virspusējās pasaules 
galam. Un cilvēks būs tas, kas ar savu paša roku iznīcinās darbu, ko bija radījusi viņa augstprātība un 
lepnība. Pēc tam nāks Klusums, Meditācijas un Pārdomu Laiks, un līdz ar to arī atjaunošanās, cēla 
apņemšanās un ideāli. Cilvēkiem atvērsies jauns laikmets, tajā ieies sāpju attīrīta un pieredzē izkris-
talizēta cilvēce. Cilvēki uzcels Jaunu Pasauli. Tā būs pasaule, kuru vadīs Sirdsapziņas apgaismots gars, 
kas ies pa Mana Likuma Ceļu. 

64. Es gribu, lai šī pasaule saprastu, ka materiālā zinātne nav un nekad nebūs jūsu eksistences 
mērķis. Jūs redzat, ka tā jums nav palīdzējusi sasniegt laimi uz Zemes. 

65. Jums ir jāzina, ka, pametot šo planētu un paceļoties uz cēlāku Mājokli, jūs neceļojat uz zinātnes 
un materiālisma pasauli, bet gan uz Mīlestības un Tikuma garīgotu Pasauli.

Arī citās pasaulēs ir akli gari
66. Materializētie gari citās pasaulēs ir akli, jo uz Zemes viņi bija atstājuši novārtā savas spē-

jas saprast Garīgo. Materiālisms traucēja tiem attīstīt jūtīgumu smalkā tīrā, cēlā, un Gaismas pilnā 
uztveršanai.

67. Lai neviens neuzdrošinās noliegt, ka viņš savā būtnē nes garīgas Misijas. Tikai Es un jūsu gars 
zinām par Vienošanos, kura eksistē starp Tēvu un Viņa bērniem. Bet ticiet un ziniet, ka tad, kas jūs 
garā atgriezīsieties Mūžīgajā Valstībā, jums būs jāatbild par visu, ko Es jums esmu uzticējis; jums būs 



254

jāatskaitās par visām Dāvanām un Uzdevumiem, kurus Es jums esmu devis. 
68. Ir pienācis Laiks, kad jūs jau spējat saprast, pieņemt un uztvert Garīgo Dzīvi un tāpēc tagad Es 

sūtu jums Savu Vārdu, kas ir Mācība garam, kas ir piemērots un Gaismas pilns Ceļš pie Manis. Nāciet 
pa to droši un stingri, atjaunojieties ar pacietību un mīlestību, atbrīvojieties no netīrības apvalka, kuru 
jūs tik ilgi esat nesuši, un jūs iegūsiet arvien vairāk Gaismas. Tad, pienākot svētītajai stundai, kad jums 
vajadzēs pamest šo pārbaudījumu un cīņu zemi, jūs varēsiet cienīgi ieiet Valstībā, kura jūs gaida, lai 
pasniegtu jums Gaismas pļauju un Miera Augli.

69. Jūs visi nesat Manu Gaismu, katram garam pieder šī Žēlastība. Taču, kamēr vienos šī Gaisma 
pieņemas spēkā, aug un parādās ārpusē, citos tā paliek latentā un apslēptā stāvoklī, neiepazīta. Patiesi, 
Es jums saku, vienalga, cik garīgi atpalicis arī nebūtu cilvēks, vienmēr viņš var atšķirt labo no sliktā. 
Tieši tādēļ jūs visi esat atbildīgi par saviem darbiem Manā priekšā. 

70. Man jums ir jāsaka, ka jūsu atbildība pieaug atbilstoši jūsu atziņas attīstībai, jo jūs kļūstat arvien 
jūtīgāki pret Sirdsapziņas diktātu.

71. Vai jūs aptverat, cik ļoti jums uz Zemes ir nepieciešama Mācība, kas likumīgi, taisnīgi un 
vienkārši atvieglotu jūsu izpratni?

Solījums ir izpildīts
72. Te nu Es jums dodu Savu Vārdu, tauta, Apsolīto Vārdu, Otrajā Laikā Manis pasludināto Vēsti. 

Vēsti, kuras Būtība ir Patiesības Gars, Dieva Gaisma, kurai bija jānāk apgaismot visus noslēpumus, 
kuros cilvēka prāts nebija spējis iespiesties.

No mācības Nr. 313. (1950.)

Lielu Atklāsmju Laiks
1. Es esmu atnācis stiprināt jūsu prātu, lai tas varētu uzkrāt visu, ko Es šajos mirkļos izleju pār 

jums. 
2. Ir lielu pārbaudījumu un lielu Lekciju laiks. Jūsu gars to zina un tādēļ tas tuvojas šīm Manifestā-

cijām, alkstot Manas Atklāsmes un Manus Vārdus. Tas saprot, ka tikai ar labu sagatavotību spēs gūt 
patiesu labumu no šiem pārbaudījumiem. 

3. Nekad agrāk cilvēces gars vēl nebija skatījis tik plašu iespēju lauku sava gara attīstībai. Tas jau 
gatavojas ieiet tajā, meklējot Patiesību, kuru ir pazaudējis un nespēj atrast.

4. Ja Es cilvēkus atstātu vienus viņu meklējumos, tie apmaldītos. Patiesi, Es jums saku, ja Es tos 
nepametu tad, kad tie gāja meklēt savu pazušanu, tad kā lai Es viņus atstāju tagad, kad tie iet meklēt 
Patiesību? Tieši tādēļ Es šajā Laikā esmu ieradies pie jums, nesot jums Ziņu, pilnu ar Atklāsmēm, 
kuras drīz kļūs par Lāpu un Ceļu cilvēces garam.

5. Vispirms Es esmu ieradies pie šīs tautas, kura veidojas ap Manu Dievišķo Manifestāciju, bet rīt, 
kad šī tauta jau būs stipra un gatava mācīt, Es šajā tautā ieradīšos pie citām nācijām.

Garīgās Misijas atbildība
6. Aptveriet Atbildību, kādu jums uzliek šie vārdi un ļaujiet, lai visa jūsu būtne sajūt šī krusta saldo 

svaru.
7. Jūs, tauta, esiet šī Trešā Laika misionāri, kas nospraudīs takas savu brāļu garam — Patiesības 

takas, kas ved garu uz Gaismu un uz Mieru. Jūs esat tie, kam vajadzēs izveidot garīgas saites starp 
cilvēkiem, lai tautas sāktu harmonizēties un savienoties.

8. Šodien, neskatoties uz to, ka jūs atrodaties Mana Vārda iespaidā, jūs vēl guļat rāmā miegā, jo 
vēl neesat aptvēruši šī laika zūdamību, kā arī jums uzlikto Uzdevumu varenību. Taču jūs negulēsiet 
vienmēr: jau tuvojas vētras, kas satricinās tā Koka zarus, kura paēnā jūs tik daudz esat klausījušies 
Dievišķās Lakstīgalas treļļus. Kad jūs ieraudzīsiet, kā kustas tā zari un brakšķ stumbrs, kad jūs redzē-
siet, kā krīt tā lapas, augļi un ligzdas, tad jūs sapratīsiet, ka gulējāt, jo negribējāt dzirdēt Balsi, kas no 
Bezgalības jūs brīdināja, kas nenogurstoši runāja ar jums, aicinādama dzīvot nomodā, lai nekad jūs 
nepārsteigtu sāpes. 

9. Vai nebūtu labāk pamosties tagad no Manas Balss, nekā rīt no Vētras dārdiem? [..]



255

14. Es dodu jums laiku meditācijai un jūsu Misijas, kuru gars ir nācis izpildīt šajā Laikā, izpildei. 
15. Redziet, Es rīkojos ar jums kā taisnīgs un mīlošs Skolotājs — Es nolieku jums sasniedzami visus 

līdzekļus, lai jūs varētu iegūt Mieru, kurš jums ir jāiekaro.

Garīgā Pacēluma pakāpe nosaka reinkarnācijas
16. Tāpat kā ir cilvēki, kuri nekad nevēlētos šķirties no šīs Zemes, ir arī tādi, kas sapņo attālināties 

uz mūžiem no tās. Es saku vieniem un otriem, ka viņu vēlmes piepildīšanās ir lielā mērā atkarīga no 
viņiem pašiem. 

17. Ja tas, kas vēlas atgriezties Garīgajā Pasaulē, uz Zemes pabeidz savu Misiju, viņš var pacelties 
uz tiem Mājokļiem un viņam nav vairs kā dēļ atgriezties šajā pasaulē. Savukārt tas, kurš jūt stipru 
pieķeršanos materiālajam un izmanto dzīvi sava gara labā, sēdams labumu citiem, tam tiek atļauts 
atgriezties šajā pasaulē tik reizes, cik viņš vēlas sava gara priekam. Ja tas, kas vēlas pamest cilvēcisko 
dzīvi un ilgojas pēc garīgās, nav izpildījis savu Misiju un tas, kas vienmēr gribētu dzīvot uz Zemes, 
nav izmantojis dzīves dāvātās iespējas, tad tie nevarēs saņemt savu ilgu piepildījumu. Pirmajam būs 
nepārtraukti jāatgriežas materiālajā pasaulē, kamēr beidzot viņš savu Misiju būs izpildījis un ievācis 
Augli, kuru daudzas reizes ir atteicies audzēt. Otrais tiks paturēts Garīgajā Pasaulē tik ilgi, kamēr viņš, 
identificējies ar savu Sirdsapziņu, noformēs sevī stipru apņemšanos beidzot pabeigt savu Misiju, kuru 
vienmēr ir pametis neizpildītu.

18. Nedomājiet, ka Es jums pārmetīšu, ja savā sirdī jūs man uzrādīsiet mīlestību pret dzīvi šajā 
pasaulē. Ja jūsu vēlme ir cēla un jūs vēlaties eksistenci, lai godinātu Manu Vārdu, Man nebūs jums, 
ko iebilst. Bet ja jūsu pieķeršanās šai pasaulei iemesls būs neveselīgas ambīcijas vai zemas kaislības, 
tad pirmais, ko Es jums teikšu, būs — jūs neesat cienīgi apdzīvot pasauli, kuru Es pārbagātīgi esmu 
apdāvinājis ar Svētībām, lai jūsu gars varētu attīstīties. 

19. Mīliet Mani, dzīvojiet Manā Likumā, harmonizējieties ar visu un ar visiem un tad būs vienalga, 
kurā vietā jūs dzīvojat, jo tas, pēc kā tiek vērtēts, ir jūsu garīgais pacēlums. 

20. Jūs nezināt, cik ļoti liels nopelns garam ir pacelties cilvēciskās dzīves vidē, tajā uzvarot visas 
pasaules kārdināšanas. Lai jūs tos nopelnus sasniegtu, Es esmu ļāvis jūsu garam inkarnēties un ap-
dzīvot Manis gudri sagatavotas materiālas pasaules.

21. Ikviena pasaule, ikviens mājoklis tika radīts, lai tajā gars varētu evolucionēt un spert vienu soli 
tuvāk savam Radītājam. Tā, pamazām virzoties uz priekšu pa Pilnveidošanās Taku, reiz garam var 
pienākt iespēja spožam, tīram un izveidotam nonākt sava Ceļojuma galapunktā, garīgās Pilnveidoša-
nās Virsotnē, un tas jau nozīmē dzīvošanu Dieva Valstībā.

22. Vai kādam liekas neiespējami dzīvot pie Dieva? Ak, nabaga prāti, kas nemākat domāt! Vai jūs 
jau esat aizmirsuši, ka esat cēlušies no Manis un, ka jau pirms tam esat mituši Manī? Nav nekā dīvaina 
tajā, ka viss, kas ir cēlies no Dzīvības Avota, atbilstošajā laikā Tajā atkal atgriežas! Visi gari, izceļoties 
no Manis, ir bijuši jaunavīgi tīri, bet vēlāk savā Ceļā daudzi ir aptraipījušies. Protams, to visu Es, Tēvs 
gudri, ar Mīlestību un taisnīgi biju paredzējis un tāpēc apsteidzu tos, nolikdams Ceļā, kuru bērniem 
vajadzēs noiet, visus nepieciešamos līdzekļus viņu glābšanai un atjaunotnei.

23. Ja arī to sākotnējo garīgo Tīrību daudzas būtnes sagandēja, tomēr pienāks brīdis, kad, attīrot 
visus savus trūkumus un kļūdas, viņas to atgūs. Šī attīrīšanās Manās Acīs sagādā gariem ļoti lielus 
nopelnus, jo tā tiek sasniegta caur lieliem un nepārtrauktiem viņu ticības, mīlestības, uzticības un 
pacietības pārbaudījumiem. 

24. Jūs atgriezīsieties visi pa darba, cīņu un sāpju Ceļu Gaismas Valstībā. Tad jums vairs nebūs ne-
pieciešams inkarnēties cilvēciskā miesā un dzīvot materiālā pasaulē, jo jūsu garīgās attīstības līmenis 
jau ļaus jums likt sajust savu ietekmi un nosūtīt savu Gaismu no vienas Pasaules uz citu. 

25. Kādēļ jūs aizkavējat savu garu, liedzot tam attīstību un tā traucējot viņa ieiešanu Gaismas 
Valstībā, kur eksistē viss lielais, pēc kā vien gars varētu tiekties? 

“Apsolītā Zeme”
26. Strādājiet nepārtraukti, kaut arī tikai nedaudz katru dienu! Pastāvīgi domājiet par nonākšanu 

Mājoklī, kas patiesi atbilst jūsu garam, par to dzīvokli, kuru Es reizēm saucu par “Apsolīto Zemi”, kur 
nedzird raudas, kur nav ciešanu, kur nav nāves.

27. Līdz tādam Garīga Pacēluma un Gaismas stāvoklim cilvēka garu vada šī Mācība, kura ir Ceļš, 



256

Lāpa, Atbalsts un Spieķis Ceļojumā. 
28. Svētīts ikviens, kas ar domu spārniem paceļas klausīties šo Vārdu, jo atgriezdamies no savas 

ekstāzes pie ikdienas cīņām, viņā degs Gaisma, kas liks tam virzīties uz priekšu soli pa solim, katru 
dienu to tuvinādama Mūžīgajam Mājoklim, no kurienes esat cēlušies jūs visi un kurā jums visiem ir 
jāatgriežas. 

31. No šodienas lai jums ir pilna pārliecība par to, ka ikviens, kas sper šo soli stingri Garīguma 
virzienā, drīz redzēs arī apbalvojumu: viņš sajutīs Manu Klātbūtni sevī un ap sevi; viņš priecāsies par 
Manu Iedvesmu un sajutīs visu savu garīgo spēju atraisīšanos. Tā vairs nebūs tikai Ticība, ka Es esmu 
jums tuvu, tā būs reāla Mana Klātbūtne pie jūsu gara.

35. To Es stāstu jums kā vieniem, tā otriem: kā tiem, kas ilgojas sava gara progresu un Manas Mā-
cības uzziedēšanu šajā pasaulē, tā arī konservatīvajiem tradīciju, rutīnas un paradumu ievērotājiem, 
kuri tic, ka ar savu materiālo kultu praktizēšanu viņi jau izpilda Manu Likumu. 

36. Jā, tauta, jūs to labi zināt, ka arī tīrajā, vienkāršajā un esenciāli Garīgajā Mācībā, kāda ir šī 
Manis jums atklātā, jūs jau atkal esat radījuši ārēju kultu! Laika gaitā jūs jau esat paguvuši noticēt, ka 
tieši šis kults arī ir Mans Darbs! Bet ir pienācis laiks, kad Man ir jārunā absolūti skaidri, jo jūs esat jau 
pietiekami stipri, lai atzītu šo Patiesību.

Līdzība par slikto zāli un kviešiem
37. Kopā ar Mana Vārda kviešiem ir augušas arī nātres un jūsu kļūdu nezāles. Bet tieši te piepildī-

sies viena no Manām Otrajā Laikā dotajām līdzībām, kura mācīja ļaut augt kopā zālei un kviešiem un 
nepļaut zāli, pirms nebūs nobrieduši kvieši, jo tā varētu tikt nopļauta arī labā Sēkla. 

38. Tā tas notiks šinī Laikā, svētītā tauta. Ir nolikts Laiks, kad Mana Tiesa nāks pļaut laukus, kuros 
tika sēta Mana Sēkla. Beigās tiks nošķirta Patiesība un Mana Darba Būtība no visas cilvēciskās ietek-
mes, bet jūs varēsiet priecāties, skatoties Manā Gaismā un tā patiesi izprast šo Dievišķo Atklāsmi. 

39. Tāpat ir nolikts Laiks, kad tas pats sirpis nāks pļaut visu reliģiju laukus ar nolūku atdalīt Patie-
sību no visa, kas tajās bija nepareizs un netīrs.

40. Ir evolucionējusi visa cilvēciskā eksistence: viņu zinātne, domāšanas un dzīves veids, viņu 
atziņa, kā arī viņu iekarojumi un ambīcijas. Tikai Garīgo pusi tie ir atstājuši novārtā, tikai garu viņi 
ir pametuši, negribēdami saprast, ka garam ir nolikts nepārtraukti pilnveidoties un negribēdami uz-
ņemties nastu, ko dzīvē uzliek visas gara tiesības. Tādēļ jau gadsimtiem ilgi cilvēces garīgā attīstība 
ir iestrēgusi un apstājusies.

41. Cik maz cilvēki dod garam ar saviem reliģiozajiem kultiem! Cik ļoti izslāpis un izbadējies pēc 
Gaismas ir cilvēces gars, cik ļoti liela ir viņa vajadzība pēc tās!

42. Ir ļoti maz kviešu, kuriem cilvēks ir ļāvis augt, bet nezāļu ir saaudzis ļoti daudz. Taču Es iešu 
palīgā visiem, lai izpļautu laukus ar nepielūdzamu, bet Patiesībā taisnīgu sirpi. Beigās jūs redzēsiet, 
kā jūsu pasaulē spoži mirdz Patiesība.

50. Nav vairs tālu laiks, kad brāļi jums tuvosies, lai jūs izjautātu par Manu Atklāsmi. Viņi prasīs 
jūsu liecību par pierādījumiem, kurus Es jums esmu devis par Savu Patiesību. Cik gan atšķirīgs būs 
veids, kā par Maniem Darbiem liecinās vieni un otri! Kamēr vieni noteikti un stingri turēsies pie pa-
tiesi dzirdētā, citiem vajadzēs meklēt argumentus, lai attaisnotu savu apjukumu.

51. Man vajag ar jums tā runāt, mīļotā tauta, lai jūs jau savlaicīgi uz smalkāko pārdomātu un no-
eksaminētu savus darbus, domas, jūtas, vārdus, rīcības motīvus un apņemšanās. Šādu meditāciju un 
šo eksāmenu lai vada jūsu Sirdsapziņa.

52. Tajos brīžos ir ļoti svarīgi pilnīgi atvērt acis Patiesībai, jo tikai tad jūs varēsiet izlabot to, kas 
paveikts kļūdaini un atgūt zaudēto laiku.

53. Cik varens būs to apmierinājums, kuri Manu Mācību novedīs līdz triumfam un ļaus to atpazīt 
visā tās Tīrībā un Patiesībā! Es kā jūs ļoti mīlošais Meistars, gribētu, lai to laimi piedzīvotu visi Mani 
Mācekļi.

Gara eksistence
56. Kas jau no cilvēces pirmsākumiem ir licis tai meklēt kādu orientāciju savai rīcībai? Kas ir licis 

tai savas būtnes pamatos meklēt savu Nemirstīgo Būtību? Tas ir gars! Gars ir atklājis cilvēkiem, ka 
viņus atdzīvina un apgaismo kāda Augstāka Daba.



257

57. Cilvēks ar Intuīcijas un Atklāsmes dāvanas starpniecību un ar savas inteliģences palīdzību, lai 
arī lēni, tomēr jau kopš savas eksistences senākajiem laikiem ir meklējis savas izcelsmes, savas būtības 
cēloni, savas pasaulē pastāvēšanas iemeslu un mērķi, kādēļ viņš ir radīts.

58. Kopš laika, kad viņš atklāja, ka viņā mīt spējas, kas to atšķir no visām citām radībām, viņam ir 
bijusi ideja, ka cilvēkam ir paredzēts visaugstākais Mērķis starp visām Radības būtnēm. Tā lēni cilvēka 
būtnes visapslēptākajā daļā dzima nojausma par Dievu, par Gara eksistenci un tādēļ vajadzība izveidot 
Kultu vai garīgu nodevu Tam, no kura viņš jutās cēlies.

Gara evolūcija
59. Šeit tad arī sākas cilvēces Garīgā Evolūcija, Evolūcija, kas visos cilvēkos nav bijusi vienlaicīga. 

Cilvēkus sadalīja rases, attālināja tautību atšķirības, ieradumi un valodas, un tā vieni ir attīstījušies 
ātrāk nekā citi, vieniem ir izveidojies kāds zināms veids, ka sniegt savu Kultu Dievam, citi ir pieņēmuši 
citādas formas.

60. Dievs pār visiem cilvēkiem ir izlējis vienu un to pašu Patiesības Gaismu, bet jūs redzat, ka katrs 
cilvēks un katra tauta to sajūt, tic, interpretē un domā savā atšķirīgā veidā. 

61. Cilvēku domāšanas atšķirīgie veidi ir izsaukuši viņu sadalīšanos, un katra tauta un rase iet savu 
Ceļu un tās iedvesmo savi atšķirīgie ideāli. 

62. Lielākā daļa cilvēces ir attālinājusies no Gaismas un Patiesības Ceļa, ticēdama, ka Dievišķo 
Likumu izpilde prasa no tās upurus, atteikšanos un pārcilvēciskas pūles. Viņi ir devuši priekšroku 
pašu radītām reliģijām un sektām, kuru prasību izpilde tiem liekas vieglāk izpildāma. Tā viņi tic, ka 
apmierina savu garā sajūtamo vajadzību pēc Gaismas un Garīga Pacēluma.

63. Ir pagājuši daudzi gadsimti un Ēras, bet cilvēce joprojām nav sapratusi, ka tās upuris nav 
Mana Likuma izpilde, bet gluži otrādi, tā upurē pasaulei savu miesu un garu, lai izbēgtu no Maniem 
Baušļiem. Viņi nav aptvēruši un negrib saprast, ka tas, kas izpilda Manu Vārdu, atrod Patieso Laimi, 
Mieru, Gudrību un Lielumu, kurus materializētie cilvēki izprot pavisam savādāk.

Cilvēciskais un garīgais Mērķis
64. Morāles un zinātniskā pasaule, kurā jūs mītat, ir materiālo ideālu cilvēku radīta. Viņi ir tie-

kušies vienīgi pēc materiālo apstākļu uzlabošanas. Es tiem esmu atļāvis paveikt viņu darbu, novest 
to līdz noliktai robežai, iepazīt tā rezultātus un arī ievākt tā augļus, lai tā viņi varētu iegūt pieredzes 
Gaismu. Tajā Gaismā būs redzama Mana Taisnība, tajā Taisnībā un Tiesā būs klāt Mans Likums, kas 
ir Mīlestība. 

65. Cilvēki iepazīs savas kļūdas un celsies, lai dotos pa Patiesības Taku tad, kad tie būs pamodu-
šies, kad tie būs nožēlojuši. Un tas notiks tad, kad tie būs apgaismoti. Tad viņu darbiem būs ne tikai 
cilvēciski mērķi, bet arī garīgi.

66. Katrai tautai, reliģijai, sektai, zinātnei un cilvēkam ir sava daļa melīguma un kļūdu tāpat, kā 
arī sava daļa Patiesības. Bet nāk Laiks, kas tiem kā varens un nenovēršams Spēks pienāks Vajadzība 
Apvienoties. Ikviens tad ieguldīs savu Sēklu vēlmē harmonizēt visus. Lai tas pienāktu, ir jābūt cīņām, 
strīdiem un apjukumam. Tas viss ir nepieciešams, lai visi nonāktu pie viena kopēja secinājuma, kas 
ir nemainīgā Manas Eksistences un Mana Likuma pastāvēšanas Patiesība. 

67. Cīņas beigās cilvēki, atraduši Mieru ar sevi un ar līdzcilvēkiem, sapratīs, ka patiesā Miera pa-
zīšanai un sasniegšanai ir nepieciešams dzīvot savienībā ar Dieva Likumu, kas tieši izriet no Radītāja 
Mīlestības. Tāpat viņi sapratīs, ka labā un morāles saglabāšanai nemaz nav nepieciešamas tik daudzas 
un dažādas reliģijas. Harmonijas un morāles, kas būtu vairāk, kā tikai cilvēciska, sasniegšanai starp 
visiem, pietiek sirdī nēsāt vienkārši Vārdu, kuru jūs saucat par Kristus Mācību. Lai to iegūtu sirdī, 
jums Mācībā ir jādzīvo un tā ir jāmīl vienkārši un pazemīgi.

68. Šī Laikā Atklāsmes Gaisma caur Vārda starpniekiem tiek pārvērsta par pazemīgu un vien-
kāršu Vārdu, lai to iepazītu visa cilvēce, un lai tas palīdzētu tai mosties. Tagad visi meklē materiālus 
līdzekļus un atrisinājumus, lai glābtos no haosa, kurā grimst pasaule, bet neviens nemēģina garīgi 
iedvesmoties, lai Manī atrastu atbildes uz saviem jautājumiem un atrisinājumus savām problēmām. 

69. Mans Vārds ienāks pilīs un pazemīgos namos, klauvēdams pie sirdīm un liks nodrebēt gariem, 
tas dziedinās un mierinās miesā un garā slimos un apgaismos tumsā maldošos prātus.

70. Svētīti visi, kas Vārdu uzņem nopietni, kas to dzirdēdami, meditē un pārdomā tā Jēgu, jo tas 



258

būs auglīga Sēkla jūsu sirdīs.

No mācības Nr. 314. (1950.)

Trešā Laika Misijas praktizēšana
15. Jūsu Misijas pildīšana dos jums Mieru. Kad jūs mīlestības dēļ jutīsieties stipri, jūs mācīsiet šo 

cilvēci, kas šodien ir kaila, izsalkusi un slima. Jūs mācīsiet, ka tikai Labā darīšana nesīs Balzāmu tās 
garam, Balzāmu, kas ir Dieva Miers.

16. Šo Mācību jūs nesīsiet Manā Vārdā cilvēcei tad, kad tie augstāko gara dāvanu — labklājību un 
Mieru nevarēs atrast ne zinātnē, ne bagātībā, ne pasaules izpriecās. Tad savā Ceļā tie atradīs paze-
mīgu brāli, Manu mācekli, Manu apustuli, kas bez lieka skaļuma, nereklamēdams savu Misiju, mācīs 
ar saviem mīlestības un Patiesības darbiem. Tad cilvēki atklās Miera noslēpumu un tīrīs savas sirdis, 
lai ņemtu pilnīgo Mieru no Manas Valstības. Cilvēku miers bieži ir bijis tikai savstarpēju baiļu sekas. 
Tas ir šķietams miers, pilns nemiera, tajā nav rāmuma un klusuma garā.

Augļus nes gan Labais, gan sliktais
17. Cīnieties, mācekļi, veidojiet Manu bērnu sirdīs Miera Valstību, tad viņi varēs dzīvot labākā un 

stiprākā pasaulē, ne tādā kā šodienas trauslā, cilvēku lepnās augstprātības uzceltā, kuru Es ar vārgāko 
pūtienu vai niecīgāko Elementu satricinājumu varu iznīcināt. Tomēr tā ir manu bērnu darbs un Es to 
cienu, Es ļauju, lai viņu darbs nogatavina savus augļus, un Es zinu, ka beigās, savu darbu atēdušies, 
tie pieņems Manas Mīlestības Mācību.

18. Visu Manu Darbu pamats ir Mīlestība un Taisnība. Viss, ko vien jūs redzat, ko spējat aptvert ar 
sava prāta palīdzību, viss līdz pat sīkākajam atomam dzīvo un pulsē uz Mīlestības un Taisnības Ceļa, 
jo itin viss ir Manis radīts, un Manā Garā nav ne netīrības, ne nepilnības.

19. Daudziem no cilvēku lielajiem darbiem, kurus tie Man uzrāda, kam tie ir veltījuši visu savu 
dzīvi, spēku un lepnumu, pamatā nav ne mīlestības, ne taisnības. Bet viss, kam nav šī pirmavota, tiks 
iznīcināts. Cilvēkiem kā auglis no tā pāri paliks tikai pieredzes Gaisma. 

“Bābeles tornis”
20. Cilvēks savu jauno dzīvi balsta uz zinātni, tas investē un veido savas augstprātības Bābeles 

torni, no kura tas nesniedz Man Kultu un Mani neatzīst. Bet, patiesi, Es jums saku, ka cilvēks apjuks 
un savā apjukumā pats sagraus savu jauno “torni”. Tad cilvēki atcerēsies, ka jau Pirmajos Laikos tie 
ir cēluši savu augstprātības un Dieva neatzīšanas “torni”, un sekas, līdzīgas kā pagājušajos laikos, 
atkārtosies Trešajā Laikā. 

21. Materiālisms, augstprātība un lepnība tiks sakauti un cilvēkus pārņems apjukums.
22. Gudrie apšaubīs savu gudrību, zinātnieki, ticot, ka ir atraduši meklēto, atklās neizdibināmus 

noslēpumus. Elementi sacelsies pret zinātniekiem, jo tie nav lietoti ar mīlestību, un starp cilvēkiem 
iestāsies haoss.

23. Atcerieties, ka Es esmu Sākums un Gals, zinātne un zināšanas. Es cilvēkiem esmu devis to 
Gaismu un esmu priecājies par viņu darbiem, kad tie ir kalpojuši Labajam. Kad cilvēki savas spējas 
un dotības, ar kurām Es tos esmu izgreznojis, lieto gara un prāta attīstīšanai, tad arī tie ir snieguši 
Man Kultu, tad viņi uzticami ir izpildījuši Misiju, kādu Es tiem esmu uzdevis. Bet tad, kad tie savas 
spējas nodod kalpošanā ļaunajam, augstprātībai, lieluma ambīcijām, tad viņi nav Man paklausījuši, 
tad viņi ir gājuši līku ceļu, ir apvainojuši Mani. Taču Es Savā Gudrībā lietoju arī viņus Sava Dievišķā 
Plāna piepildīšanai. Es tādus lietoju kā Savas Tiesas instrumentus par paraugu cilvēcei. 

Evolūcija ir Universāls Likums
24. Vai jūs domājat, ka Es esmu zinātnes ienaidnieks? Ka Es esmu Savu bērnu progresa un evolū-

cijas traucēklis? Kas tā domā, tas nav pareizi iztulkojis Manu Vārdu, tas nav sapratis Tēva Patiesību. 
Visas dāvanas vai spējas, kas vien cilvēkā ir, ir jāattīsta, jo Evolūcija ir Universāls Likums. Visam Manā 
Radībā ir jāpilnveidojas, jums visiem ir jāatgriežas pie Manis tīriem, pilnīgiem un stipri pieaugušiem 
skaitā. Ja arī reizēm Es esmu iejaucies cilvēka gribā, tad tas ir tāpēc, ka tad cilvēku grēki un ļaunprā-



259

tīgie nolūki ir sasnieguši Manas Taisnības noliktās robežas. 

Pravietotā Miera Valstība
25. Kad cilvēce būs izgājusi caur šo kausēšanas krāsni, kad pār tumsu uzvaroši pacelsies Patiesības 

Gaisma, ak, mīļotā tauta, tad cilvēki jau uz drošiem pamatiem uzcels jaunu torni, kas būs Dieva At-
ziņas Templis, Miera Svētnīca, kur nekad nedzirdēs diskusijas par Manu Eksistenci. Tur viena atziņa 
būs visu īpašums, tur nebūs elkdievības un misticisma, tur nebūs Mana Likuma pārkāpšanas. Tad 
cilvēki šajā asaru ielejā ar Manu palīdzību uzcels Miera Pasauli, kur uzziedēs visas spējas, kur līdz 
pilnībai attīstīsies visas zinātnes. Visās cilvēku institūcijās būs sajūtama Mana Balss, kas tiem teiks: 
“Mīliet cits citu”. Tad cilvēki savā harmoniskajā dzīvē saskatīs Mūžīgā Mājokļa atspulgu. 

26. Ja cilvēki, neskatoties uz savām nepilnībām, ir tik daudz atklājuši, cik gan tie atklās tad, kad tie 
dzīvos nomodā un lūgšanā un tuvosies Man, kad tie ar cieņu , pazemību un mīlestību tuvosies Manam 
Gaismas Avotam? Svētais Gars tad pārbagātībā izlies pār viņiem visas Atklāsmes, kuras ir glabātas 
Viņa Bagātību Krātuvē. Un, kad tas notiks, tad zinātniekiem vairs nevajadzēs lauzīt savu prātu un 
konsultēties grāmatās, jo viņu gars mācēs vadīt tos uz neizsmeļamo Manas Gudrības Avotu. Te viņi 
atradīs Mani, vienmēr gaidot viņus, lai atklātu tiem jaunas un lielas Lekcijas. Tā Es vadīšu viņus no 
Lekcijas uz Lekciju, no viena Mājokļa un nākamo, no pilnīguma uz nākamo Pilnību, uz Mūžību.

27. Es jūs gatavoju tiem nākamajiem Laikiem. Jūs visi būsiet šo Pravietojumu Piepildīšanās lieci-
nieki, jums visiem būs laime būt Kunga Koncertā par vienu harmonisku noti. Ja Es jūsu nepaklausības 
laikā lietoju jūs, lai jums demonstrētu Savu Tiesisko Taisnību, tad jūsu harmoniskās dzīves laikā Es 
jūs lietošu, lai jūs prēmētu ar Manām Atklāsmēm un Manas Mīlestības Vēstīm. 

Svētnīcas nozīme
28. Šajā Laikā Es ceļu Savu bērnu sirdīs Svētnīcu, bet šajā celtniecības Darbā Man ir jārēķinās ar 

visu jūsu palīdzību. 
29. Par kādu Svētnīcu Tēvs runā, ak tauta? — Par jūsu gara Svētnīcu. Tagad Es no tās saskatu tikai 

drupas. Bet Es jums palīdzēšu to atjaunot. 
30. Kunga Svētnīca vienmēr ir eksistējusi, tai nav ne sākuma, ne gala. Tā ir Kunga Darbs. Bezgalī-

gais Dieva Gars gaida jūsu sagatavotību, lai jūs sāktu justies kā Viņa Iekšpusē, kur viss ir Harmonija 
un Pilnība. 

31. Jūsu planētai, kas ir kā viens atoms neizmērojamā Universa iekšienē, ir Misija būt par tā Har-
moniskā Tempļa attēlu.

32. Tādēļ, kad jūs atzīsiet, ka šie nav tikai vārdi vai teorija, kad jūs to sajutīsiet un ar to dzīvosiet, 
tad jums vairs nebūs vajadzības pēc akmeņlauztuvju tempļiem. Tad jūsu gars vairs nemeklēs tās vie-
tas, kuras tam tikai traucē labāk iepazīt savu Kungu. Tas meklēs Brīvību, un svētītajā Žēlastībā, kuru 
Es tam būšu uzticējis, tas atradīs savas Pilnveidošanās Kāpnes.

44. Cik daudz vīru un sievu iet pa citiem ceļiem, un nevis pa tiem, kurus Es viņiem esmu nozīmē-
jis! Un taču viņi savā garā nes tādas pašas Dāvanas, kā jūs! Ja tie vīri un sievas jūsu būtnē atrod labu 
skolotāju, tad viņi saprot, kādēļ šādas spējas ir dotas arī viņiem, un tie sāk plaši attīstīties Manas Mā-
cības izpratnē. Taču, ja savā ceļā tie labo skolotāju neatrod, tad daļa no tiem apjūk, daļa attīsta savas 
dāvanas pēc paša idejām un gribas, daļa kļūst par neredzamo spēku instrumentiem, kuri var būt vai 
nu Gaismas būtnes vai arī tikpat labi — tumsas.

Pravietojums par viltus baznīcām
47. Klausieties labi, ko Es jums teikšu: Kādā lielā baznīcā tās kalpotāji stāstīs cilvēcei par Svēto 

Garu. Stāstīs par Trešo Laiku. Stāstīs par “Septiņiem Zīmogiem”. Viņi aicinās tautas un pretendēs iz-
vēlēties un apzīmēt 144 000 ar zīmi, lai gan Es esmu jau apzīmējis tos, kurus esmu izvēlējies pēc Savas 
Gribas. Bet Es piemeklēšu visus cilvēkus: cilvēces ganiem Es atklāšos viņu Sirdsapziņā un pakļaušu 
tos lieliem pārbaudījumiem. Tajā laikā Es zināšu, kurus no jums lietošu, lai viņiem dotu pierādījumus. 
Es runāšu caur jums, lietojot to Sagatavotību, kuru tagad esmu atnācis jums dot. 

48. Ne jau cilvēki iepazīstinās cilvēci ar Svētā Gara Atklāsmēm, jo Kunga Augstajiem Lēmumiem 
pieeja ir tikai Viņam. 

49. Garīgo Trīsvienīgo Marijas Doktrīnu jums nav atklājis neviens cilvēks. Es kā Tēvs jau Pirmajā 



260

Laikā jums to pasludināju caur praviešiem. Es jums darīju to zināmu kā Jēzus, Tēva Vārds, Otrajā 
Laikā, kad apsolīju to kā kādu ne pārāk tālu Atklāsmi. 

50. Šajā Trešajā Laikā, komunicējot ar jums caur cilvēka prātu, Es esmu atnācis izpildīt Savu So-
lījumu un atklāt jums Lekcijas, kuras līdz šim ir bijušas apslēptas. Ne cilvēks ir dāvājis spējas jūsu 
garam, bet Es jums tās esmu uzticējis tad, kad jūs izcēlāties no Manis. 

51. Ne jau cilvēks ir bijis tas, kas uz jūsu pierēm ir uzvilcis Trīsvienības simbolu. To ir izdarījis 
Kungs, jūs apzīmēdams garā. Ne jau cilvēks jums ir uzdevis Misiju, tā ir bijusi Mana Visvarenā Balss. 

Tikai Jērs var attaisīt “Septiņus Zīmogus”
52. Kā Tēvs tādu profanāciju un apjukumu cilvēkos var pieļaut? Tikai Es, “Nokautais Jērs”, esmu 

Vienīgais Cienīgais atvērt Gudrības Grāmatas, Lielās Dzīvības Grāmatas, kura ietver visa Radītā Mēr-
ķi, Zīmogus. Es esmu Alfa un Omega, “Dieva Vārds”, vienīgi Es spēju jums pateikt Savas Dievišķības 
intīmās Atklāsmes. Kā es pieļauju, ka necieņas pilns profāns rīkojas ar Dievišķām Lekcijām pēc sava 
prāta, lai pārsteigtu nezinošos un darītu sevi lielu cilvēku priekšā?

53. Parādīsies šo profanāciju dīgļi, bet tikai tāpēc, lai pamostos tu, mīļotā tauta! Parādīsies zaimo-
šanas zīmes — nepatiesas liecības, neīsti brīnumi, celsies viltus pravieši, māņu parādības tiks piedēvē-
tas Manai Dievišķībai — viss tas patiesībā būs tikai gara progresa ilgu pierādījums, Svētā Gara Atnāk-
šanas gaidīšanas pierādījums, Manu Pravietojumu un Apsolījumu piepildīšanās ilgu pierādījums.

54. Nenokavējiet Manas Garīgās Ierašanās pie cilvēkiem Laiku! Nekļūstiet par traucēkli Manai 
Manifestācijai cilvēcē ar saviem nesagatavotību uzrādošajiem darbiem! Lai arī jūs neesat Pestītāji un 
nereklamējat sevi kā cilvēku Glābējus, un neesat arī vienīgie šajā Darbā, tomēr jūs esat bijuši auglīga 
zeme, kas pacietīgi gaidījāt Manu Izpirkšanas Sēklu. Jūs esat Manu Gaismas leģionu daļiņa, Manu 
Miera un Patiesības karapulku daļiņa, kas tagad jau cīnās par Miera nodibināšanos. Jūs Es gatavoju, lai 
jūs izpildītu savu Misiju kā stiprais Garīgais Izraēls. Ilgu laiku jūs neesat izpildījuši šo Misiju, bet tagad 
tā jums ir jāpabeidz, lai jūs varētu nonākt Gaismas Mājoklī, kas jūs gaida. No turienes jūs redzēsiet 
plašākus apvāršņus, kur jūs iesiet izpildīt Manu Taisnību un Manu Mīlestību un kāpsiet augšup pa 
garīgās Pilnveidošanās Kāpnēm, kamēr ieņemsiet to vietu, kas jums atbilst pie Dieva.

Morālā un garīgā Mācība izvēlētajai tautai
55. Vai jūs domājat, ka Es jums stāstu fantāzijas? Nē, tauta. Jums, kā cilvēkiem, Es dodu morāles 

Mācību un piešķiru spējas dzīvot savās mājās mīlestībā un mierā, lai jūsu maize nebūtu rūgta. Mana 
Mācība vada jūs uz labklājību, spēku un progresu, bet jūsu garam šāda atbalsta ir vēl par maz. Lai jūsu 
gars pēc savas matērijas nāves varētu turpināt Ceļojumu uz Bezgalību, tam ir nepieciešama Augstākā 
Barība. Tieši šī Ceļojuma vajadzībām Es esmu atnācis dot jūsu garam Mācību, kura cilvēkam izskatās 
kā fantāzija. Tās Lekcijas pat vispamodinātākajam garam ir ļoti dziļas un pat neizdibināmas. Jūsu 
garam Es uzticu šo Atslēgu, lai tas atvērtu visas durvis, kuras atrod savā Ceļojumā un tā viņš varētu 
turpināt savu Ceļu līdz garīgam Pilnīgumam.

56. Mana Doktrīna ietver visas Mācības. Tā ir Ceļš, Patiesība un Dzīvība. Tādēļ jums Tā ir jāprak-
tizē visos jūsu eksistences brīžos. 

57. Dodiet Dievišķajam visaugstāko vietu jūsu garā, bet matērijai to, kas tai atbilst. Dodiet Dievam 
to, kas ir Viņa, bet ķeizaram to, kas ir ķeizara!

58. Ja jūs iemācīsieties būt taisni savā dzīvē, tad jūsu soļi būs stingri un izzudīs šaubas un 
nedrošība.

No mācības Nr. 315. (1950.)

Sagatavošana Garīgajam Ceļojumam
1. Svētīta ir tauta, kas ir atsteigusies uz sava Kunga Aicinājumu. Jūsu priekšā atveras Mana Grā-

mata, lai atklātu jums vēl vienu Lekciju. Mācība, kas nāk no Mana Gara, ir Esence un Dzīvība jūsu 
garam. Ņemiet to un ēdiet, jo tā ir Mūžīgās Dzīvības Maize. 

2. Šī cilvēku pulka sirdīs Es sēju Savu Doktrīnu un noliktajā Laikā Man vajadzēs ievākt augļus. 
Mans Vārds nezudīs, jo Es to glabāju jūsu būtnes visjūtīgākajā daļā, un tas ir gars. 



261

3. Remdējiet jūsu izsalkumu un slāpes pie šī Mīlestības Galda, aizmirstiet savu postu un dziediniet 
sāpes, lai jūs patiesībā varētu izbaudīt šos brīžus. 

4. Jūsu sirdis ir satvērusi sāpju uguns, un to apdzēst spēj tikai Mana Vārda kristāltīrais Ūdens. 
Tādēļ Es jūs ielūdzu klausīties to, lai jūs dzīvotu un atgūtu Mieru.

5. Jā, tauta, Es gribu jūs darīt par Sava Miera mantiniekiem, lai pēc tam jūs izkaisītu to Zemes ceļos 
un tautās. Es esmu jūs aicinājis, lai sagatavotu un pārvērstu jūs par Manas Miera Ziņas vēstnešiem. 
Atcerieties, ka jūs neesat vienīgie, kuriem šajā Laikā Es esmu vajadzīgs, bet visa cilvēce šodien ir iz-
salkusi un izslāpusi pēc Mīlestības un Gaismas.

6. Nebaidieties, ja jūs nesaprot! Mana Gaisma tagad apgaismo visus prātus. Neskatieties uz valodu 
un ticību atšķirībām, uz nepārvaramiem šķēršļiem Manas Mācības popularizēšanā. 

7. “Bābeles tornis” vēl stāv droši, taču tā ir Patiesība: pasaulē jau paceļas garīgā tauta un tās Misija 
ir sākt šī šķelšanās, atšķirību un augstprātības torņa pamatu sagraušanu. 

8. Es gribu, lai jūs iemācītos saglabāt Mieru cīņu vidū, lai jūs visi turpinātu uzskatīt šo pasauli 
par vienu vienīgu dzīvokli, par mājām, lai gan pārejošām, tomēr kurās ir siltums un atbalsts, kurš ir 
vajadzīgs visiem, lai dzīvotu. 

9. Vēl nedomājiet par Mieru, kuru jums nesīs Garīgā Dzīve pēc šīs materiālās. Domājiet par to, cik 
daudz jums vēl ir jāizdara šinī pasaulē. Uztraucieties labāk par to, kā savākt lielākus nopelnus, lai tad 
jūs būtu labāka Mājokļa cienīgi. Ja jūs par to domāsiet, tad nešaubieties, ka mācēsiet labi izmantot 
dienas, kuras uz šīs Zemes jums atvēl Mana Žēlsirdība. 

10. Atstājiet savā dzīvē mīlestības pēdas, jo citādi jūs nevarēsiet nonākt Miera Valstībā. 
11. Ja jūs mīlat Mani, ja jūs Man ticat, ja jūs gribat Man patikt un savam garam sagādāt Miera 

pilnu nākotni, nesiet šo Mācību, praktizējiet to tīri un patiesībā! Ja jūs tā darīsiet, jūs visā savā būtnē 
sajutīsiet ļoti lielu Spēku un Gaismu, jo būsiet atdarinājuši Mani.

12. Kad beigsies jūsu cīņa, jūs savā sirdī varēsiet dzirdēt bezgalīgu, debesīgu Balsi, kura jums teiks: 
”Svetīti jūs, kas esat dzirdējuši Manu Balsi tuksnesī un esat tai ticējuši, jo kopš tā mirkļa Ideāls, kas 
jūs iedvesmoja, ir bijis Pilnīgs. Svētīti, kas ir izturējuši apmelojumus, sitienus un pazemojumus, jo 
beidzot jūs esat iekarojuši zemi, kur sadziedēsiet visas savas brūces”.

13. Uzkrājiet Manu Vārdu, ak svētītā tauta, redziet, tam ir jākļūst par cietu pamatu jaunam tor-
nim, kuru uzcels cilvēki. Tas vairs nebūs cilvēku augstprātību un lepnību simbolizējošs tornis, Dieva 
Varu un Tiesu izaicinošs tornis, bet gan nemateriāls tornis, kas simbolizē garīgo pacēlumu, mīlestību, 
žēlsirdību un harmoniju starp cilvēkiem. 

14. Lai Es varētu palīdzēt jums garīgajā attīstībā, Man vajadzēja komunicēt ar šo tautu, lietojot 
cilvēka prātu. Tā Es atgādināju jums Savu Likumu, izskaidroju Savu Vārdu un darīju jums skaidru 
jūsu Misiju.

15. Es esmu devis jums Likumu, normas un padomus, lai jūs varētu vadīt savus soļus tad, kad 
jums nebūs vairs pieejams Mans Vārds šādā veidā. Tas Likums un normas, cilvēcei uzticētas caur 
Vārda starpnieku, kalpos viņu garīgo spēju attīstīšanai pareizā veidā, pa Patiesības Ceļu, izvairoties 
no apjukuma gan pašiem, gan arī brāļiem. 

16. Es atkārtoju jums: “Jūsu garīgais Ceļojums nebūs mokpilns”. Ja jūs spēsiet visi apvienot savas 
atšķirīgās dāvanas un Misijas, kuras jums ir uzticētas, jūs izveidosiet kopā Savienību, kas pārbaudīju-
mos būs neuzvarama, jo jūs visi ziedosiet savu spēku un iedvesmosieties cīņā, lai sasniegtu “Apsolīto 
Zemi”. 

Pasludinātās Otrā un Trešā Laiku atnākšanas un to atšķirīgā uzņemšana
17. Šajā Ērā pasaule nav mācējusi Mani gaidīt tā, kā to darīja Izraēla tauta Otrajā Laikā. Mani lielie 

pravieši bija pasludinājuši Mesijas, Pestītāja, Dieva Dēla atnākšanu, kuram bija jānāk atbrīvot apspies-
tos un apgaismot pasauli ar Vārda Gaismu. Jo vairāk tā tauta cieta, jo vairāk tā ilgojās pēc Apsolītā; 
jo vairāk tā dzēra no pazemojumu un apspiešanas biķera, jo karstāk tā alka Mesijas Klātbūtnes. Visur 
tie meklēja norādes un zīmes, kas tiem stāstītu par viņu Pestītāja ierašanās tuvumu.

18. No paaudzes paaudzē, no vecākiem bērniem tika nodots Dievišķais Apsolījums, kas lika Kunga 
izvēlētajai tautai tik ilgi būt nomodā un lūgt. Beigās Es ierados pie Savas tautas, bet ne visi mācēja 
Mani pazīt, lai gan gaidījuši bija visi. Vieni pazina Mani caur Garīgumu, bet citi — caur materiālistis-
kiem skaidrojumiem. Bet Man pietika ar to tīrību un mīlestību, kuri sajuta Manu Klātbūtni un kuri 



262

saskatīja Mana Vārda Gaismā Debesu Valstību, jo tie ticēja Manai Manifestācijai. Man pietika ar tiem, 
kuri sekoja Man uzticīgi un Manī saskatīja savu garīgo Pestītāju. Viņi bija tie, kas deva liecību par 
Manu Patiesību tad, kad Es šķīros no šīs pasaules. 

19. Lai gan Mana Vēsts bija domāta visām Zemes tautām, Es aicināju izvēlētās tautas sirdi, lai vēlāk 
tā kļūtu par Mana Vārda starpnieku, ruporu. Protams, Manu Klātbūtni sajuta ne vien šī tauta, arī citās 
nācijās cilvēki mācēja atklāt Manas Ierašanās zīmes un nojaust Manu Klātbūtni uz Zemes. 

20. Kad Es pasaulei pasludināju, ka esmu Mesija, un Mans Vārds kā Dzīvības Straume sāka uzturēt 
sirdis, tad cilvēku miesas un gara izsalkums un posts bija atrodami it visur. To tautu uzturēja tikai 
Cerības Gaisma, pat viņu Kults Dievam bija cietis profanāciju un kļuvis par vēl vienu elkdievības 
kultu.

21. Izsalkums, slāpes, slimības, verdzība, apjukums, lepra, tumsa, posts — šādu nastu ķeizars bija 
uzlicis uz Dieva tautas pleciem. Tādēļ tauta ilgojās pēc Dieva, dienu pēc dienas viņu gaidīja. un, kad 
Mans Vārds nonāca līdz sirdīm, stāstot tām par mīlestību, taisnību, brālību un par brīvību, Viņam 
sekoja cilvēki masām. Kad Mana Roka pieskārās slimajiem, liekot tiem sajust Mieru un Dievišķo 
Mierinājumu, viņi, nespēdami savaldīties, skaļi kliedza, liecinādami ielās un laukumos, ka Es esot 
Apsolītais Kristus un Pasludinātais Mesija.

22. Tagad, Trešajā Laikā — kura tauta gaida Mani? Kas ir bijis nomodā un lūdzis, gaidot Mana Ap-
solījuma piepildīšanos? Tikai ļoti nedaudzi. Tā vietā, lai līdzīgi tai tautai no paaudzes paaudzē nodotu 
zināšanas par pravietojumiem, jūs esat tikai laiku pa laikam izdzēsuši Manu Vārdu. Ziniet, ka Savā 
Vārdā, dotā Otrajā Laikā caur Jēzu, Es apsolīju atgriezties, tā apstiprinādams Pirmā Laika praviešu 
vārdus, kas runāja ne tikai par Manu Nākšanu Cilvēka Dēlā, bet pasludināja arī Manu Atnākšanu Garā 
šinī Laikā, kurā tagad dzīvojat jūs. 

23. Zīmes, kas liecinātu par Manu drīzu Atnākšanu, tāpat kā Manas Klātbūtnes starp cilvēkiem 
pierādījumi ir atrodami Rakstos un visi ir piepildījušies. Kādēļ tad pasaule nav zinājusi gaidīt Mani? 
Cilvēce dzer visrūgtāko biķeri no visiem, kāds jebkad pasaulē ir dzerts. Kādēļ tad viņi nevēlas Mani 
un Mani nesauc? Tas ir tāpēc, ka viņu materiālisms ir sasniedzis tādu pakāpi, ka tie Mani ir izslēguši 
no savas dzīves. Viņi Mani ir izmetuši no savas sirds, jo vairs viņi nav pazemīgi, vairs viņi nenoliecas 
sava Kunga priekšā, lai lūgtu un paklausītu Viņa Gribai.

24. Tagad cilvēks jūtas liels, gudrs, spēcīgs, varens un absolūts. Viņam pieder zinātnes gaisma — 
kādēļ tad viņam vēl Gara Gaisma? Viņš ir Dabas spēku kungs — kādēļ tad gaidīt Mani, lai Es viņu 
atbrīvotu no ienaidniekiem, ja viņš to var izdarīt ar saviem ieročiem? 

25. Brīdī, kad piepildījās Mans Apsolījums atgriezties pie jums, cilvēce garīgi gulēja. Mani gaidot, 
nomodā nebija neviena tauta. Un redziet, ja Pirmajā Laikā Solījums par Mesiju bija dots vienai tautai, 
tad Solījums par Manu Atgriešanos bija dots visām nācijām.

26. Patiesi, Es jums saku, Mana Gaisma kā Zibens ir pāršķēlies no austrumiem līdz rietumiem, bet 
pasaule to nav pat pamanījusi. 

27. Mans Vārds ir ieradies pie jums, pamodinādams un pārsteigdams vienkārša prāta cilvēkus, 
kas neesat zinājuši Mana Aicinājuma motīvus. Jūsu prātu Es lietoju, lai nodotu pasaulei Savu Jauno 
Vēsti.

Trešā Laika Gaismas un Patiesības Grāmata
28. Kad šī Vēsts būs pabeigta, Es vairs nerunāšu caur šiem kanāliem, tad Es manifestēšos smalkākā 

formā garos. Taču Mans Vārds, iegrebts to sirdīs, kas Mani klausījās, un ierakstīts Jaunā Grāmatā, 
tiks aizvests pie pasaules tautām un nācijām kā Miera Sēkla, kā patiesās Zinātnes Gaisma, kā Balzāms 
pret visu ļauno, kas moka cilvēces miesu un garu.

29. Mans Vārds nonāks pie sirdīm nevis tad, kad to vēlēsies Mani sūtņi, bet tas notiks tad, kad tāda 
būs Mana Griba. Jo Es esmu Tas, kas ir nomodā par Savu Sēklu, kas sagatavo augsni un atver Ceļu. Es 
Tam gudri likšu nonākt pie tautām, nācijām un mājās labvēlīgajā brīdī. Tas nonāks tur tad, kad tiks 
gaidīts, kad sirdis būs jau nomodā. Tas atgādinās tām Manus Solījumus tad, kad sirdis būs pamodušās 
no sava dziļā lieluma, augstprātības, materiālisma un ārišķības miega. 

30. Tauta, kas esat sapulcējušies ap Manas Manifestācijas Vārdu — ja jau jūs neesat bijuši nomo-
dā, gaidot Manu Atnākšanu, tad vismaz novērtējiet Mana Darba vērtību, saskatīdami tajā Bezgalīgo 
Mīlestību, ar kādu Es jums saku: “Ja jau jūs neesat spējuši saglabāt ilgas pēc Manas Atgriešanās, tad 



263

palieciet nomodā vismaz no šī brīža, lūgdami par pasaules Glābšanu”. 
31. Es esmu jūs meklējis, lai no jums katra izveidotu Savu mācekli, lai jums kā mantojumu atstātu 

Savu Vārdu, kas ir Mūžīgā Sēkla. Pēc tam Es sēšu un kultivēšu starp jums Savu Personīgo Sēklu, Es 
sūtīšu jūs uz citām zemēm kā Savus pārstāvjus, lai šo Mīlestības Dāvanu jūs nestu visiem brāļiem.

32. Es esmu izsalcis pēc Savu bērnu Ticības un Garīguma. Es esmu jums devis garu, kas ir daļa no 
Manis, un tas jūs paceļ pāri visiem citiem radījumiem, kas apdzīvo šo pasauli. Cilvēks ir līdzīgs Man 
savu spēju un īpašību dēļ, ar kuriem Es to esmu apdāvinājis. Jums ir dots viss, lai jūs savu dzīvi varētu 
izveidot dāsnu mīlestības un žēlsirdības darbos. 

33. Neapslēpiet Manu Doktrīnu aiz bailēm tikt atraidītiem! Ja jūs būsiet pietiekami sagatavojušies, 
ja kārtīgi pildīsiet Manus Likumus, kas varēs jūs tiesāt? Mana Mācība vedīs jūs uz visaugstāko morāli 
un Garīgumu. Jūs varēsiet sadzīvot mierā arī ar tiem, kas izpauž savu ticību citās formās, tāpat kā ar 
citu rasu un sociālo slāņu cilvēkiem. Es tikai gribu, lai jūs nestu vistīrākā Garīguma Zīmogu un pēc 
tā jūs varētu pazīt kā Mana Darba mācekļus. Tādēļ nejūtieties ne lielāki, ne mazāki kā jūsu brāļi, bet 
allaž jūtiet vajadzību palīdzēt viņiem, darīdami tiem zināmu Manu Vārdu, lai arī viņi varētu kļūt par 
Maniem mācekļiem.

“Kunga Namā ir daudz Mājokļu”
34. Es esmu devis jums Zemi, lai tā piederētu visiem vienlīdzīgi, lai jūs tajā dzīvotu mierā, bet 

uzskatītu to par laicīgu mājokli, kurā attīstīt savas spējas un sagatavot garu, lai tas spētu pacelties uz 
savu jauno Mitekli. Es esmu jums teicis, ka Kunga Mājās ir daudz dzīvokļu. Jūs tos iepazīsiet atkarībā 
no garīgā pacēluma, kādu būs sasniedzis jūsu gars. Katrs jauns pacēluma Pakāpiens tuvinās jūs Man, 
bet jūs tos sasniegsiet ar saviem darbiem, jo viss ir pakļauts Kārtībai un Dievišķai Taisnībai.

35. Nekas nevarēs aizkavēt jūsu ceļu no vienām Kāpnēm uz citām, un vienmēr to galā būs prieks 
un svētki jūsu un arī Manā Garā. 

36. Es jūs tā sagatavoju, lai jūs zinātu, ka Ceļš, kurš jums ir jānoiet, ir garš. Tādēļ neapmierinieties 
ar saviem pirmajiem darbiem, domādami, ka jau tie jums atvērs Durvis uz Augstākajiem Dzīvokļiem. 
Es jums saku, ir brīnišķīgi un apmierinājuma pilni garam katra Etapa galā apstāties, lai palūkotos uz 
noieto Ceļu. Tur ir lielas cīņas, rūgtās dienas un miera stundas pēc neskaitāmu traucēkļu pārvarēša-
nas, bet galā ir triumfs, kompensācija, jums apkārt starojoša Taisnība un turpat arī jūsu Tēva Godības 
pilnais Gars, svētīdams Savu bērnu, ļaudams tam atpūsties Savā Klēpī, kamēr tam tiek sagatavotas 
atkal jaunas Kāpnes. Tā gars ceļo no vienām uz citām, kamēr beidzot nonāk līdz Augstākajam Piepil-
dījumam, lai tad Mūžīgi dzīvotu Manī. 

37. Tagad piepildiet savu Uzdevumu uz Zemes — nesiet Mieru tur, kur ir karš; mīlestību tur, kur 
ir naids; tur, kur valda egoisms, izlejiet žēlsirdību. Un tad, kad būsiet nonākuši šī Ceļa galā, Es jums 
ar procentiem atgriezīšu visu, ko jūs būsiet devuši saviem brāļiem. 

38. Šis Mans Vārds ir vienkāršs un skaidrs un jūsu prātam pilnīgi saprotams. Es esmu atspirdzi-
nājies ar jūsu atraušanos no pasaules un ar jūsu uzmanību. Katrā no jums Es redzu degsmi praktizēt 
Manu Mācību, atjaunoties, pilnveidoties un izveidot vienu veselīgu ģimeni garā un matērijā, kur mīl 
cits citu, atzīst, kur visi gari saplūst vienā, un tas izstaro Gaismu, Spēku un Mieru cilvēcei. 

39. Manas Dievišķības Gaisma būs katrā Sirdsapziņā kā Tēva augstākā Dāvana Saviem bērniem. 
Tādēļ jūs esat visaugstākās būtnes starp visiem Maniem radījumiem, jo Gaisma, kuru jūs nesat 
savā Sirdsapziņā, dod jums zināt, kas jūs esat, no Kā esat cēlušies, kāds ir jūsu Mērķis un kurp jūs 
dodaties. 

40. Tagad jūsu gars dzīvo lielākas Gaismas laikmetā, kurā tam būs jāsper viens solis uz priekšu savā 
attīstībā, būs jāpaceļas tuvāk Man, kas esmu jūsu pilnveidošanās un garīguma Mērķis. 

“Jēkaba Kāpnes” ir garīgā Pacēluma atainojums
41. Kāpnes, kuras savā sapnī redzēja Jakobs, šodien spožas paceļas katra gara priekšā, aicinot to 

kāpt augstāk un iepazīt noslēpumus, kurus cilvēki nav spējuši atrisināt.
42. Ir Skaidrības Laiks cilvēka garam un prātam, kad jūs atradīsiet visu agrākos laikos simboliski 

vai līdzībās doto, bet nepareizi skaidroto Atklāsmju saturu, būtību un jēgu. 



264

Dievs nav Noslēpums
43. Cilvēku Garīguma trūkums ir bijis cēlonis, kādēļ viņu prāts nav spējis noskaidrot Patiesību, kas 

slēpjas Dievišķās Vēsts ikvienā Vārdā vai formā. Tad cilvēce ir pieņēmusi, ka tai ir jātic arī tad, ja neko 
nesaprot. Šinī brīdī Es jums saku, Es neesmu Noslēpums nevienam. Noslēpumus esat radījuši jūs ar 
savu garīgā pacēluma trūkumu, ar nelūgšanu, ar žēlsirdības un pazemības trūkumu.

44. Es nevaru būt Noslēpums, jo Es esmu visās vietās un rādu Sevi pilnīgi visā, kas eksistē jums 
apkārt. Bet, ja jūs pūlaties Mani neredzēt, ja jūs aiztaisāt acis, kad Es parādos to priekšā un bēgat, kad 
Es jūs saucu, tad gan Man ir jāpaliek jums par nepieejamu Noslēpumu.

Izraēls ir Garīgs, nevis materiāls nosaukums
45. Vai jūs zināt, kāda ir to Kāpņu, kuras Jakobs redzēja sapnī, nozīme? Tās Kāpnes attēlo garu dzī-

vi un attīstību. Atklāsmes brīdī Jakoba ķermenis gulēja, bet viņa gars bija nomodā. Viņš bija pacēlies 
pie Tēva, kā meklēšanas līdzekli izmantodams lūgšanu. Tad, kad viņa gars iegāja Gaismas reģionos, 
viņš uztvēra Debesu Vēsti, kas palika kā Atklāsmju un garīgo Patiesību mantojums viņa tautai, kas ir 
visa cilvēce. Tas ir tādēļ, ka Izraēls nav materiāls vārds, bet gan garīgs.

46. Jakobs redzēja, ka Kāpņu apakšgals balstījās pret zemi, bet augšgals sasniedza Debesis. Tās 
nozīmē Garīgās Pacelšanās Ceļu, kas sākas uz zemes miesā, bet beidzas, saplūstot gara Gaismai un 
būtībai ar viņa Tēva Garu, pilnīgi bez materiālas ietekmes.

Garu nepārtrauktā inkarnācija un dezinkarnācija
47. Patriarhs redzēja, kā pa tām Kāpnēm augšup un lejup kāpa eņģeļi. Tas nozīmē nepārtraukto 

inkarnēšanos un dezinkarnēšanos, garu pastāvīgo nākšanu un iešanu pēc Gaismas un arī atjaunoša-
nās un attīrīšanās Misiju, lai nedaudz paceltos, atgriežoties Garīgajā Pasaulē. Tas ir garīgās Evolūcijas 
Ceļš, kas ved uz pilnveidošanos. Tādēļ Jakobs Kāpņu galā redzēja Jehovu attēlojošu formu, kas norāda, 
ka Dievs ir jūsu pilnveidošanās, jūsu sapņu un ilgu Mērķis un Augstākā Atlīdzība, pilna bezgalīga 
prieka, Kompensācija par grūtajām cīņām, ilgajām ciešanām un par pārliecinātu turēšanos uz Ceļa, 
kas ved pie Tēva.

48. Gan nelaimēs, gan pārbaudījumos gars vienmēr var atrast iespēju izpelnīties augšupeju. Katrā 
pārbaudījumā vienmēr ir klāt Jēkaba Kāpnes, aicinādamas uzkāpt atkal pakāpienu augstāk. 

49. Tā bija liela Atklāsme, ak mācekļi, jo tā runāja par Garīgo Dzīvi laikā, kad cilvēces gars vēl tikko 
sāka mosties Dieva Kultam — pacilātam, tīram, labam un patiesam.

50. Tā Vēsts nevarēja būt dota tikai vienai ģimenei, pat ne arī vienai tautai. Tās būtība bija garīga, 
un tāpēc Universāla. Tieši tādēļ Tēva Balss teica Jakobam: “Es esmu Jehova, Abrahāma Dievs un Īzaka 
Dievs. Zemi, uz kuras jūs atrodaties, Es dodu jums un jūsu sēklai, un tā sēkla būs kā pasaules putekļi, 
un jūs izpletīsieties uz austrumiem un uz rietumiem, uz ziemeļiem un uz dienvidiem, un visas Zemes 
ģimenes būs svētītas jūsos un jūsu sēklā”. 

51. Šī Vēsts jums var likties maznozīmīga, bet tās garīgais Saturs ir dziļš un Bezgalīgs. Kā gan tie 
cilvēki būtu varējuši atrast tās Būtību, ja viņi to neprata novērtēt, ja viņi bēga no katras zīmes un kat-
ras garīgas Atklāsmes? Man Pašam vajadzēja nākt dot jums skaidrojumu tai Vēstij, kuru devu jums 
senos laikos, kad pasaulē gars vēl tikko sāka mosties. Tas iedvesmos jūs jūsu Misijas izpildei. 

52. Dienu pēc dienas parādās zīmes un atgadās notikumi, kas stāsta par vienas Ēras beigām.

Cilvēciskās zinātnes neīstā vara un tās pašrocīgā iznīcināšanās
53. Cilvēku zinātne ir nonākusi līdz galējai robežai, kādu spēj sasniegt materiālisms. Taču mī-

lestībā, labajā un pilnveidošanās ideālā iedvesmota zinātne spēj iet daudz tālāk, nekā tā ir nonākusi 
šodien.

54. Pierādījums tam, ka jūsu zinātnes progresa pamatā nav tuvākmīlestība, ir tautu morālā deģe-
nerācija, brāļu kari, bads un posts, kas valda it visur un Garīguma nepazīšana. 

55. Pilnas augstprātības paceļas lielās nācijas, skaļi reklamēdamas savu varu, draudot pasaulei ar 
saviem ieročiem, lieloties ar savu inteliģenci un zinātni, neapzinādamās, cik trausla ir viltus pilnā 
pasaule, kuru jūs esat radījuši. Pietiks tikai vārga Manas Tiesas pieskāriena, lai izzustu šī nedabiskā, 
neīstā pasaule. Paša cilvēka roka būs tā, kura iznīcinās savu darbu, viņa paša prāts izgudros veidu, kā 
nojaukt to, ko pirms tam pats ir radījis. Es saglabāšu tikai tos cilvēku darbus, kuri būs devuši labus 



265

augļus un tos turpinās kopt Labajā nākamās paaudzes. Bet viss, kas būs darīts ar nepareizu vai ego-
istisku mērķi, tiks sadedzināts Manas Tiesas nepielūdzamajā Ugunī. 

Jauna Pasaule
56. Pār materiālistiskas cilvēces radītas un iznīcinātas pasaules drupām pacelsies Jauna Pasaule, 

kuras pamati būs pieredze, bet mērķis — tās garīgā pacēluma ideāls. 
57. Stādieties sev priekšā tādas cilvēces progresu, kuras morāle balstās uz Garīgumu. Tā būs cil-

vēce bez robežām, kas brālīgi sadalīs visu dzīvei nepieciešamo, ko saviem bērniem piedāvās Zeme. 
Mēģiniet iedomāties, kāda būs cilvēces zinātne, kuras ideāls būs cilvēku savstarpēja mīlestība, kad 
caur Lūgšanu cilvēks iegūs zināšanas, kuras meklē. Iztēlojieties, cik patīkami būs Man saņemt no 
cilvēkiem mīlestības, ticības, paklausības un pazemības Kultu, kuru tie sniegs Man ar savu dzīvi, 
nelietojot nekādus rituālus, ne ārējus kultus. 

58. Tā tad būs cilvēkiem īsta Dzīvība, jo tad viņi baudīs Mieru, priecāsies par Brīvību un uzturēsies 
tikai no tā, kas ir Patiess.

59. Tā eksistence, kura jums tagad ir uz Zemes, vairāk līdzinās nāvei kā Dzīvībai. Daudziem tā ir kā 
elle, kā cietums, gūsts vai trimda. Tajā nepazīst Mieru, tajā nav Brīvības. Tur nav veselības ne miesā, 
ne garā. Tur nav laimes, kas jums kaut cik kompensētu tik lielās ciešanas.

60. Taču jūs cīnāties, lai izskatītos priecīgi, jūs izdomājat veidus, ka slēpt savas pastāvīgās neveiks-
mes. Jūs seju apslēpiet aiz smaida maskas, lai izliktos priecīgi un lepojaties ar savu spēku un varu, lai 
slēptu bailes no bezdibeņa, kuru esat atvēruši zem savām kājām.

61. Vakar Zeme vēl bija asaru ieleja, bet šodien tā jau ir asiņu ieleja! Kas tā būs rīt? — Kūpošu 
drupu lauks, pār kuru pārgājusi Tiesas Uguns, iznīcinādama grēku un sakaudama garu aizmirsušo 
bezmīlestības cilvēku augstprātību. 

Tempļa šķīstums
62. Tā no Zinību Tempļa tiks izmesti zinātnes tirgoņi, jo tie pelnījās ar Gaismu un profanēja 

Patiesību.
63. Par kādu nākotnes Laiku Es runāju? Jūs to nezināt, un Es jums to nenosaukšu tieši, jo par Mana 

Vārda piepildīšanos jums stāstīs Notikumi.
64. Kamēr vieniem Es lieku apvienot visus savu darbu augļus, lai tos iznīcinātu Uguns, Es citiem 

saku, lai apvieno savu Sēklu un to sargā, lai Tiesas Dienā tā sāktu izplatīties kā Dzīvības Sēkla.

Garīguma un jaunu Atklāsmju Laiks
65. Savā Mācībā par to Dienu Es gribu teikt, ka Mans Vārds ir atgriezies apgaismot šo cilvēci, lai 

tā mostos un paceltos Garīgumam.
66. Cilvēku priekšstats par Mani ir ļoti ierobežots, viņu zināšanas par Garīgo — ļoti trūcīgas, viņu 

ticība — ļoti maza.
67. Reliģijas guļ gadsimtu miegā, nesperot uz priekšu ne solīti. Un, kad tās nedaudz pamostas, tad 

tikai tādēļ, lai mazliet pakustētos savā iekšienē. Tās neuzdrošinās pārraut apli, kuru sev ir uzlikušas 
ar savām tradīcijām. 

68. No šīs orbītas Gaismas, tīras vides, Patiesības un progresa meklējumos izrausies pazemīgie, 
nabagie, vienkāršie un nezinošie. Viņi būs tie, kas sitīs zvanus un sauks trauksmi, jo tie sajutīs Manu 
Jauno Atklāsmju laika un Garīguma Ēras atnākšanu.

69. Cilvēce grib atklāt Garīgās Dzīves noslēpumu, tās dzīves, kurā tā nenovēršami ieies, un tādēļ 
tai arī interesē to iepazīt.

70. Cilvēki jautā, prasa, lūdz Gaismu, jo tie sajūt nepieciešamību sagatavoties. Bet visur viņi saņem 
atbildi — “Garīgā Dzīve ir noslēpums un vēlēšanās atraut tam aizkaru ir pārdrošība un zaimošana”. 

71. Patiesi, Es jums saku, šie pēc Patiesības izslāpušie pasaulē neatradīs Avotu, kura Ūdens dzesētu 
viņu slāpes. Tas būšu Es, kas no Debesīm izliešu to Gudrības Ūdeni, kuru alkst dzert gari. Es likšu 
pārplūst savam Patiesības Avotam pār visiem gariem un pār visiem prātiem, lai noslēpumi tiktu izgai-
sināti, jo vēlreiz Es saku jums, Man nav noslēpumu cilvēku priekšā, tie esat jūs paši, kas tos radāt.

72. Protams, Tēvā vienmēr eksistēs kaut kas, ko jūs neizdibināsiet nemūžam, jo Tēvs ir Bezgalīgs, 
bet jūs esat tikai daļiņas. Taču nav Mana Griba, lai jūs nezinātu, kas esat Mūžībā un, lai jūs paši sev 



266

būtu neizdibināms noslēpums vai jums noteikti būtu jāsagaida pāreja Garīgajā Pasaulē, lai varētu sevi 
iepazīt patiesībā. 

73. Tas, ka agrākajos Laikos netika runāts tā, kā šodien un netika izsludināts visaptverošs uzaici-
nājums censties ienākt garīgo atziņu Gaismā, ir taisnība. Taču tajos Laikos cilvēce nejuta tik stipru 
nepieciešamību zināt, kā šodien. Tā vēl nebija ne garīgi, ne intelektuāli spējīga saprast Garīgo. Tas, ka 
vienmēr cilvēce ir meklējusi Gaismu, ir bijis vairāk aiz ziņkārības, kā aiz patiesām slāpēm pēc tās. 

Lūgšana, kuru atklāj gars
74. Lai cilvēki atrastu Ceļu uz to Gaismu un būtu spējīgi uzņemt Dzīvības un Gudrības Avota 

Ūdeni, vispirms viņiem ir jāatmet viss ārējais kults un no savas sirds jāizdzēš viss fanātisms. Tikai 
tad, kad viņi savā sirdī sāks sajust Dzīvā un Visvarenā Dieva Klātbūtni, viņi sajutīs, kā no viņu būtnes 
visintīmākā paceļas jauna, nepazīta, pilna jūtu un sirsnīguma, pilna pacēluma un maiguma, Lūgšana. 
Tā būs īstā Lūgšana, kas atklājas no gara. 

75. Tas būs viņu pacelšanās uz Gaismu sākums, pirmais solis ceļā uz Garīgumu. Ja gars iespēj atklāt 
cilvēkam patieso Lūgšanu, tad tas spēs viņam atklāt arī visas Spējas, kuras tam ir dotas un veidu, kā 
tās attīstīt un pielietot Mīlestības Ceļā.

76. Jūs dzīvojat Laikā, kad vēl jums ir nepieciešamas grāmatas ar liecībām par Manām Manifes-
tācijām, lai no tām mācītos vai, lai jūsu brāļi, kas vairāk zina, caur tām nodotu jums savas zināšanas. 
Bet jūs nezināt, ka tuvojas Laiks, kad lielāka vara nekā zinātniekiem būs tiem, kas uz Zemes nav 
mācījušies, bet runās pēc Intuīcijas, pēc Iedvesmas un kas saņems Gaismu Lūgšanā. 

77. Mana un Manas Garīgās Pasaules komunikācija caur šo nabadzīgo, nezinošo un vienkāršo 
tautu ir pierādījums tam, par ko Es jums stāstu. Tas ir sākums Jaunai Ērai, kuras kulminācijā notiks 
Svētā Gara komunikācijas tieši ar gariem.

Patiesība 
78. Cilvēce drīz nonāks līdz šim Mērķim. Neviens kavēklis nespēs to apstādināt tās augstāko garī-

go ilgu sasniegšanā. Visiem cilvēkiem ir svētas tiesības pazīt Patiesību un nevienam nav jātraucē šajā 
Ceļā. Šī Ceļa galā viņu gaidu Es, lai to apskautu Bezgalīgā Mīlestībā un rādītu tam visu brīnišķo, kas 
Mūžībā gaida katru, kas to meklē ar mīlestību un kas ir izsalcis un slāpst pēc Patiesības. Mans Miers 
lai ir ar visiem!

No mācības Nr. 317. (Lieldienas 1950.)

1. Mīļie mācekļi, Es redzu jūs sagatavotus. Jūs esat iegājuši garīgā nošķirtībā, lai saņemtu Žēlastību 
dzirdēt un saprast Manu Vārdu. Savā Ceļā jūs esat piedzīvojuši Manu Klātbūtni, kad Es darīju brīnu-
mu, dodams jums Savu Aizsardzību un runādams ar jums caur jūsu Sirdsapziņu. Es gribu dzīvot jūsu 
sirdī, lai būtu jūsu Vadonis un Meistars.

Garīgās zināšanas
2. “Es esmu Ceļš, Patiesība un Dzīvība”, Es saku jums vēlreiz. Mans Vārds ir Maize, kas baro jūsu 

garu, Mana Klātbūtne atnes jums ilgoto Mieru. Cik daudz pārbaudījumu jūs esat pārcietuši pasaulē! 
Jūs Zemes priekos meklējāt mieru un mierinājumu, bet nespēdami tos atrast, esat atgriezušies pie 
Manis un sakāt: “Kungs, tikai Tevī mēs atrodam Mieru un Mierinājumu savam garam”.

3. Garīgais Izraēl, šajā nelaimju laikā mācieties Mani meklēt jūsu lūgšanā. Kad pārbaudījumi ir 
lieli, meklējiet Mani kā gaišu Bāku vai kā glābšanas Laivu. Paļaujieties uz Mani, Es vadīšu jūs uz drošu 
ostu. Visi, kas Mani meklēs, Mani atradīs. Katrs gars, kas paceļas ticībā Manai Dievišķībai, sasniegs 
glābšanu. Tādēļ Es esmu jūs sūtījis pasaulē, teikdams: “Esiet nomodā un lūdziet par cilvēkiem, jo tie 
nav dzirdējuši Manu Vārdu”. Tikai garīgā Izraēla tauta dzird Manu Mācību par pastāvēšanu nomodā 
un par lūgšanu. Skolotājs teiks cilvēcei: “Lūk, tavs Glābšanas Kambaris, lūk, garīgā Izraēla tauta, kas 
ir Mani mācekļi! Tie ies tevi meklēt, lai pasniegtu tev Manu Lekciju, lai dotu tev Mūžīgās Dzīvības 
Maizi, kuru tu negribēji saņemt tad, kad Es to devu jums caur cilvēka prātu, jo toreiz veids, kuru Es 
izvēlējos, lai izpaustos tajā Laikā, tev likās nepilnīgs”. 



267

4. Cik daudzi ir klausījušies Manu Vārdu, bet to nesaprotot, ir aizgājuši no Takas. Es saukšu viņus 
atkal, Es viņiem pierādīšu Savu Patiesību un tiem vajadzēs Man ticēt, jo Dzīvības un Garīguma Sēklai, 
kuru Es esmu iesējis viņu sirdīs, vajadzēs uzziedēt Ticībā. Mana Patiesība mirdzēs viņos un savu brāļu 
priekšā tie atzīs, ka Es biju starp cilvēkiem, kad manifestējos caur cilvēcisko prātu. 

5. Kā gan cilvēki var nosodīt Manus Darbus un spiesties Manos intīmajos Lēmumos? Es tiem esmu 
devis brīvo, personīgo Gribu un šīs Dāvanas nāku pārbaudīt. Provi ir izturējuši tie, kuri ir ticējuši. 
Tie ir stiprinājušies Ticībā un pacēlušies uz Garīgajiem Reģioniem, uzturoties no Manu Atklāsmju 
Būtības.

6. Patiesi, Es jums saku, Mana Gara satikšanās ar jūsējo ir notikusi Garīgajā Pasaulē. Es esmu mācī-
jis jums meklēt Mani uz Lūgšanas kāpnēm, un tajā tīrībā jūs atradīsiet Mani Garīgajā pusē, jo šajā Lai-
kā Es nehumanizēšos. Es tikai esmu lietojis Savu radījumu prātu un sirdis, lai caur tiem izpaustos.

Kas bija Roke Rohas?
7. Es esmu jums iedevis šo Mācību Grāmatu, lai arī pēcteči pazītu Manas Atklāsmes. Lekcijas Es 

esmu jums atkārtojis. Es redzu, ka daudzi ir iegājuši Manā Darbā, vēlēdamies pazīt to no paša sāku-
ma, tādēļ Es Savas Lekcijas esmu jums atkārtojis. Es esmu jums teicis, ka Elija, caur Roque Rojas kā 
kanālu, atklāja Trešo Laiku, lai jūs savā Ceļā atrastu Dievišķo Skolotāju. 

8. Svētīts, kas Mani klausās ar mīlestību, kas nākdams pie Manis, atver savu sirdi Mana Vārda 
Būtības uztveršanai, jo tāds sasniegs Gaismu un ar to Gudrību sapratīs Manu Vārdu un mācēs pēc 
1950. gada to pielietot praksē. Tāds pamatoti varēs saukties par Manu mācekli. 

9. Es visus gribu saukt par Saviem mācekļiem, tikai atcerieties, ka labam māceklim ir jābūt uzticī-
gam Mācībai un ir jāatdarina savs Skolotājs.

Garam neeksistē materiāla atpūta
10. Atzīstiet, ka jūsu garīgā cīņa šeit uz Zemes ir liela un jūsu gars liek jums jaust, ka arī Garīgajā 

Pasaulē tam būs jāturpina cīņa, lai varētu kāpt augstāk. Domādami par to, jūs jutīsieties mazliet 
apbēdināti, atklādami, ka arī pēc cilvēciskās dzīves beigām atpūta nav paredzama. Šādas skumjas 
neceļas no gara, bet gan no miesas, kura ir trausla un maza, jo tās daba nav mūžīga un tai ir jāizbīstas 
Mūžības priekšā. 

11. Garam Mūžība nozīmē vislielāko Svētību. Ja tas domā par Prieku, tad zina, ka tam nebūs beigu; 
ja tas domā par savu Atjaunošanos, tad zina, ka viņam būs pietiekami laika, lai izlabotu savas kļūdas 
un pilnveidotos.

12. Tāda atpūta, kā to pazīst matērija, garam neeksistē. Atpūta, kas gaidāma garam, ir aktivitāte, 
labā darīšana arvien plašākā mērā, nezaudējot ne mirkli laika. Tas ļauj garam atpūsties, tas atvieglo tā 
Sirdsapziņas pārmetumus un mokas. Gars atpūšas, darot labu, mīlot savu Radītāju un savus brāļus.

13. Patiesi, Es jums saku, ja jūsu garam pavēlētu palikt neaktīvam, lai tas atpūstos, kā jūs to saprotat 
šeit uz Zemes, viņu pārņemtu tumsa, izmisums un bailes, jo gara Dzīvība un Gaisma, tāpat kā viņa 
lielākā laime, ir darbs, cīņas un nepārtraukta aktivitāte.

14. Gars, kas atgriežas no Zemes Garīgajā Valstībā, nes sevī miesas noguruma iespaidu, un, ie-
radies garu pasaulē, tūlīt meklē kaut ko līdzīgu gultai, kur varētu atlaisties, iegrimt aizmirstībā, tā 
dzēšot cīņu pēdas. Taču tāds gars sāk justies ļoti nelaimīgs un nevar atrast ne mieru, ne prieku, kamēr 
beigās tas pamostas no letarģijas un izbeidz savu kļūdu, ceļoties Garīgajai Dzīvei, kas ir, kā jau teikts, 
mīlestība, darbs un nepārtraukta cīņa uz Pilnveidošanās Ceļa. 

15. Šeit uz Zemes jūsu garam gan ir jājūtas nomāktam, jo šeit viss ir ierobežots un pārejošs. Te 
tam patiesi ir jāatpūšas no tik daudz grēka un netīrības, cik cilvēku dzīvē mēdz būt. Bet tas nav tāds 
nogurums, kas nomāc miesu, bet gan pretīgums pret visu slikto, visa netīrā atgrūšana, apnikums bieži 
cīnīties un ciest vieglprātības dēļ un bez patiesa pamata.

16. Ja cilvēki šo dzīvi būtu izveidojuši tīru un savu miesu turējuši kā gara cienīgu mājvietu, tad gars 
nepazītu ne nogurumu, ne pretīgumu, ne riebumu. Tad viņš, ieradies Garīgajā Pasaulē, nemeklētu 
gultu, bet gluži otrādi, viņš te ierastos, pilns Spēka un Ticības, lai turpinātu savu Ceļojumu un cīņu, 
kura pasaulē nekad neapstājās, un kuru pat nāve nespēja pārtraukt.

17. Es gribu, lai cīņas beigās, kad Garīgajā Mājoklī uz Mūžību būs apvienojušies visi Mani bērni, 
viņi dalītos ar Mani Manā Bezgalīgajā Radītāja Laimē, zinādami, ka katrs no jums ir piedalījies Dieva 



268

Darbā, konstruēdams un atjaunodams.
18. Tikai Garīgajā Pasaulē jūs atklāsiet, ka kopš Radības sākumiem nav gājis zudībā it nekas, ka 

Manī viss ceļas augšām, viss rodas, viss atjaunojas. 
19. Lai arī tik daudzas būtnes ir bijušas pazudušas ļoti ilgu laiku un Dzīvības darbu vietā ir radījušas 

tikai destrukciju, tur tās atklās, ka viņu apjukuma laiks ir bijis pārejošs, un viņu darbi, lai arī cik ļauni, 
Mūžīgajā Dzīvē tiks izlaboti un tā pārvērsti par Mana nepārtrauktā Radošā Darba līdzstrādniekiem.

20. Kas gan ir daži grēka un tumsas gadsimti, kādi tie ir bijuši cilvēcei uz Zemes, ja tos salīdzina ar 
Mūžību, ar laiku bez beigām, ar Evolūcijas un Miera Laiku? Jūs gan attālinājāties no Manis, pateicoties 
savai brīvajai gribai, bet Sirdsapziņa atgriezīs jūs atpakaļ.

21. Pārāk cieta un revolucionāra ir bijusi jūsu matērija, lai tā spētu sekot iekšējās Gaismas, ko jūs 
saucat par Sirdsapziņu, diktātam. Daudz vieglāk tai ir bijis sekot impulsiem, kas vedināja uz instinktu 
un kaislību apmierināšanu, uz izlaidību.

Sirdsapziņas triumfs
22. Daudz cilvēce ir pārdzīvojusi uz šīs Zemes Dzīvības Ceļa cīņā starp Sirdsapziņu, kura nekad 

nav klusējusi, un matēriju, kas no materiālisma gribētu izveidot sev kultu un likumu. Bet līdz šim nav 
uzvarējusi ne matērija, ne gars, un tādēļ cīņa turpinās. 

23. Jūs Man jautājat, kas uzvarēs? Un Es jums saku, vairs ilgi nav jāgaida, un Sirdsapziņa, darbo-
damās caur garu miesā, panāks pilnīgu triumfu.

24. Vai jūs jau nejaušat, ka pēc tik daudz cīņām un kaujām matērijai ir jāsaliecas, jo tā ir cilvēciska 
un pārejoša, kamēr Sirdsapziņa ir Mana Mūžīgā Gaisma?

25. Saprotiet, pēc tik ilgām cīņām cilvēks beidzot sasniegs pieredzi un jūtīgumu, kāda līdz šim tam 
nekad nav bijis, pret Garīgo Dzīvi, kas vibrē un pulsē viņa būtnē un pret Sirdsapziņas balsi. 

26. Uz šo punktu nākat jūs visi, to gan neapzinādamies. Bet tad, kad jūs uz Zemes redzēsiet Labā 
un Taisnības triumfu, jūs arī izpratīsiet bijušo cīņu un pārbaudījumu nepieciešamību. 

27. Ar tādu sagatavotību Es gribu redzēt jūs, lai jūs savā Ceļā varētu sēt labos piemērus, liecinā-
dami par visu, ko esat saņēmuši un dzirdējuši no Manis. 

28. Kad šī Manifestācija būs pagājusi, jūs redzēsiet Manu pārdabisko Mācību jau ārpus jūsu aiz-
sniedzamības un jūs jautāsiet, kā ir bijis iespējams, ka Kungs ir runājis ar jums jūsu pašu valodā šajā 
cilvēces visaugstākās attīstības laikmetā?

Pravietojumu piepildīšanās
29. Klausieties, mācekļi: “Jau no seniem laikiem stāv rakstīts, ka Man bija jānāk atklāties visiem Sa-

viem bērniem, tā sagatavojot Miera Laikmeta atnākšanu cilvēkiem un ievadīt tos Garīguma pildīšanā.” 
Tagad ir piepildījies šis pravietojums. Šodien, Garīgās Pasaules pavadībā, Es sagatavoju jūs, bet Viņā 
Pusē citi gari gaida tikai Manu Rīkojumu, lai nāktu dzīvot starp cilvēkiem nākamajos Laikos. Starp 
viņiem ir tie, kam būs jāvada tautas, kas ar savu lielo tikumību panāks, ka cilvēki sāks pildīt Manas 
Pavēles un sāks iet pa Labā Ceļu. Viņi nāks pēc jums.

“Tēva Namā ir bezgalīgs skaits Mājokļu”
30. Mans Darbs augs arvien spēcīgāk, kamēr beigās visi gari apvienosies Mana Likuma izpildē, 

un šis mājoklis kļūs par Pilnības Pasauli. Tie, kas dzīvos tajā Laikā, jutīs Manas Mīlestības pulsu visā 
Radībā un šeit tie gatavosies dzīvei labākā pasaulē. Šis mājoklis jūsu garam ir pārejošs. Gars pāries uz 
citiem reģioniem, uz Garīgās Pasaules citiem plāniem, meklēdams savu pilnveidošanos. Atcerieties, 
ko Es jums esmu teicis: “Tēva Namā ir daudz Dzīvokļu”. Tagad, augstākas attīstības laikā, kad jūs jau 
labāk saprotiet Manas Mācības, Es jums saku: “Tēva Namā ir bezgalīgs skaits Dzīvokļu”. Tādēļ ne-
ceriet, ka šķiroties no šīs pasaules, jūs tūlīt sasniegsiet maksimālo garīgo attīstību. Nē, mācekļi. Kad 
beigsies jūsu Etaps uz šīs planētas, Es jūs vedīšu uz citām mājvietām, un tā Es jūs vadīšu Bezgalīgi pa 
jūsu pilnveidošanās Kāpnēm. Uzticieties Man, mīliet Mani, un jūs būsiet drošībā.

31. Neapstājieties, tauta. Ja pazīstat Ceļu, pasteidziniet savu gaitu! Pildiet Manus Baušļus, dzīvojiet 
mīlot un darot žēlsirdības darbus saviem brāļiem, un tad visas Dāvanas, kuras Es jums emu uzticējis, 
būs kā Gaisma cilvēces Ceļā. 

32. Kādēļ brīžiem jūs šaubāties par sevi un par Mani? Es jums esmu teicis, ka jūs esat daļa no Mana 



269

Gara. Kādēļ jūs šaubāties, ka jums pieder Manas Īpašības? Ja jūs esat atnākuši uz šo pasauli izlabot 
savas agrākās kļūdas, kādēļ tad jūs zaimojat, kad savā Ceļā sastopaties ar pārbaudījumiem?

Ceļš uz Pilnīgumu
33. Tā Es jūs sagatavoju, mācekļi, tā Es jūsu sirdīs iegrebju Savu Mācību Grāmatu. Kad jūs vēlaties 

mierinājumu savās ciešanās, meklējiet Manu Vārdu savā sirdī, un tas iztecēs kā kristālskaidra Ūdens 
Avots.

34. Es mācu jūs šajā 1950. gadā, pēdējā gadā, kad Es tā esmu starp jums. Es gribu, lai jūs sasniegtu 
Garīgumu, kā Es to no jums prasu. Jūs esat sapratuši savu Tēvu, esat iegājuši garīgā nožēlā. Jūs esat 
Mani mīlējuši, daži ir nometuši savas netīrās drēbes, kuras sedza garu, citus Es redzu vēl attīrīšanās 
stāvoklī. Neaizmirstiet, lai praktizētu Manu Mācību, jums ir jāaizmet viss materiālisms. 

35. Es esmu jūsu Sirdsapziņai uzticējis Savu Gaismu, lai tās vadīti, jūs atbrīvotos no visas netīrības 
un lai jūsu garā uzziedētu visi tikumi, kurus tam atklāj Mans Vārds. Jūs esat radīti jūtīgi pret mīlestību 
un arī pret sāpēm. Es jums saku: “Mīliet cits citu”, lai jūs sajustu Manu Vārdu visā tā tīrībā. Dalieties 
savā Mierā ar saviem brāļiem, palīdziet tiem izdzert viņu rūgto kausu. 

36. Atcerieties, ka Es jums esmu teicis: “Manā priekšā jūs visi esat Mani bērni”. Es jums esmu ļāvis 
attīstīties un ar to jums sagādājis daudz cīņu, bet tas ir tikai tāpēc, ka Es vēlos, lai jūs iekarotu savu 
Pilnīgumu. 

37. Ir pienācis laiks sākt garīgo Darbu, kas jums ir uzticēts. Redziet, lauki ir neauglīgi un tukši, jo 
mīlestības un žēlsirdības Sēkla dzīvo, noslēpta jūsu siržu dzīlēs. 

38. Mana Mācība ir atnākusi jūs stiprināt Labajā, vadīt Mīlestības ceļos, lai pie saviem brāļiem jūs 
nonāktu ar Manu Gaismas un Mierinājuma Vēsti. Ja jums Manu Sprediķu laiks ir licies garš, tad tas 
ir bijis tāds tāpēc, lai jūs iespējami labāk uzņemtu Mācības Saturu un to vairs kļūdaini neizmainītu, 
jo jūs esat jaunais Garīgais Izraēls, tauta, kura liecinās par Manu Taisnību. 

Sirdsapziņas Balss
39. Katrā solī jūs modina Sirdsapziņas balss, likdama saprast jūsu augsto Mērķi un lielo Misiju 

cilvēcē. 
40. Vai jūs jūtat, ka ar jums ir kāds Spēks, kas neļauj jums krist un kāda Balss, kas neļauj jums 

aizmigt? Vai jūs jūtat, ka attālinoties no Ceļa un aizmirstot savu Misiju, jūs sajūtat nemieru, kas ne-
ļauj jums atpūsties? Tas Spēks, tā iekšējā Gaisma un Balss, ir jūsu Sirdsapziņa, kurā neizdzēšami ir 
ierakstīts Mans Likums un arī jūsu uzdevumi.

41. Ļaujiet, lai maigi vada jūs šis iekšējais vadītājs, un, patiesi, Es jums saku, pazudīs viss garīgais 
nemiers, savā vietā atstādams dziļu Mieru un patiesu apmierinājumu. 

42. Ja jūs izmantosiet šos dārgos brīžus, tad rīt jūs neraudāsiet par pazaudēto laiku, tad jūs ne-
žēlosieties par kļūdām un neklupsiet. Atcerieties, ka par Mani liecinās tikai jūsu labie darbi. Jeb jūs 
domājat, ka jūsu brāļi atzīs Manu Patiesību arī no jūsu nepilnīgajiem darbiem? Neaizmirstiet, ka 
“koku pazīst no tā augļiem”. 

Mūs pavada garīgās būtnes
43. Nebaidieties, ka jūsu ir nedaudz, un, ka esat tik mazi. Kopā ar jums ies neredzamu Gaismas 

būtņu pulki, sagatavodami jums Ceļu, atverot vārtus, lai jūs varētu ieiet, nogāžot šķēršļus un pārvarot 
zemūdens akmeņus. 

44. Cīņā pret tumsas pasauli varat skaitīties ar Gaismas Pasaules atbalstu. Lai uzvarētu kara ietek-
mi, paļaujieties uz Miera eņģeļa palīdzību. Cīņā pret slimībām, sērgām un nāvi ar jums būs to nere-
dzamo būtņu žēlsirdība, kas ir gatavas izliet pār cilvēci savu žēlsirdības un mierinājuma Balzāmu. 

45. Es Savus mācekļus nekad neesmu atstājis, tāpat kā tās Gaismas un Harmonijas reģionu 
būtnes.

46. Kas bija tie, kas iedvesmoja dažus Manus mācekļus Otrajā Laikā atcerēties sava Meistara Die-
višķo Vārdu un pierakstīt to kā Mantojumu visām paaudzēm? Kas vadīja Manus mācekļus pa nepazīs-
tamiem ceļiem uz tālām pilsētām? Kas atbrīvoja Pēteri no cietuma, kamēr viņa kameras biedri gulēja, 
kas pavadīja Manas Patiesības apustuļus viņu augstākajā upurēšanas stundā? Tās bija garīgās būtnes, 
jūsu brāļi, kurus cilvēki sauc par eņģeļiem.



270

47. Ak, ja jūs zinātu, cik vērtīga ir viņu ietekme jūsu dzīvē, jūs būtu gudrāki, pazemīgāki un paklau-
sīgāki viņu aicinājumiem un norādījumiem. Bet jūs esat vārgas ticības radījumi, jo jūs Garīgo Dzīvi 
gribat taustīt un redzēt ar savām miesas sajūtām. Bet tā kā to nevar sasniegt, jūs jūtaties apkrāpti 
savā ticībā. 

48. Patiesi, Es jums saku, ja jūsu Ticība būtu stingra, jums nevajadzētu ar miesas sajūtām taustīt 
Garīgā klātbūtni, jo tad jūsu gars būtu tas, kas ar savu smalko jūtīgumu uztvertu to Pasauli, kas ne-
pārtraukti vibrē ap jums.

49. Jā, cilvēce, lai gan jūs jūtaties tāli no Garīgās Pasaules, taču tās būtnes nevar justies tālas no 
cilvēkiem, jo tām neeksistē ne attālumi, ne robežas, ne barjeras. Tās dzīvo Garīgajā un tādēļ nevar 
būt svešas cilvēkiem, kuru augstākais mērķis ir Gara Pacēlums un Pilnveidošanās. 

50. Jūs visi esat brāļi, un visiem gariem ir dotas vienas un tās pašas īpašības. Jūsu matērija ir radīta 
visiem vienāda. Tad kādēļ, cilvēce, jūs esat sadalījušies nācijās un klasēs? Es jūs mīlu kā vienu vienīgu 
bērnu un tāpat jums arī piedodu. Bet esiet tādas Žēlastības cienīgi, izkarojiet savu Pestīšanu! Pienāks 
Laiks, kad, domādami par Manu Mācību, jūs sāksiet mīlēt cits citu, Manas Mīlestības iedvesmoti. 
Tad jūs vairs nenosodīsiet brāļu kļūdas.

51. Dodiet padomus un labojiet ar mīlestību savā Ceļā, bet nejūtieties augstāki par saviem brāļiem. 
Tikai mīliet un dzīvojiet taisnīgi, kā Es jums esmu mācījis. 

52. Sagatavojieties, jo rīt jūs būsiet cilvēces vadītāji un skolotāji. Tajā Laikā, par kuru Es stāstu, jūs 
dosiet Manu Mācību ar mīlestību tā, kā Es jums to mācu. Nenosodiet cieti savus brāļus, tā cerēdami 
patikt savam Kungam. Patiesi, Es jums saku, pat tad, kad jūs Manā Vārdā mācat cilvēkus, jūs neesat 
pasargāti no grēkošanas. Esiet nomodā un lūdziet, bet, kad Es redzēšu jūs bez mīlestības nosodām 
jūsu brāļu trūkumus, Es runāšu ar jums caur Sirdsapziņu un teikšu jums kā Otrajā Laikā: “Tas, kas 
nav grēkojis, lai met pirmo akmeni”. 

53. Mana Mācība ir dota visiem Laikiem. Tagad Es jums atkārtoju pagājušo Laiku Lekcijas, lai jūs 
Mani saprastu labāk. Tāpat, kā tagad jūs dzirdat Mani, Mani Otrajā Laikā dzirdēja tā Laika mācekļi. 
Tāpat kā jūs sperat pirmos soļus Manā Doktrīnā, to darīja arī viņi. Tāpat kā jūs cīnāties, lai uzvarētu 
savas nepilnības, cīnījās arī viņi un beigās uzvarēja.

Šaubas 
54. Tāpat kā jūs šaubāties par Dāvanām, kuras Es jums esmu uzticējis, tāpat starp tiem mācekļiem 

bija tādi, kas slepus, ticēdami, ka Meistars viņus neredz, pārbaudīja Viņa Vārdu. Tad, kad tie dzīvē 
atkārtoja Manu Paraugu, viņu sagatavotība izpaudās to darbu augļos. Bet, kad tie nebija nomodā un 
nelūdza, brīnums nenotika, un viņi atgriezās pie Manis ar šaubām sirdī. Taču, atkal klausoties Mana 
Vārda Patiesību, viņi nožēloja savas kļūdas un raudādami solījās vairs nekad nešaubīties par Mani. 

55. Tagad Es, mācekļi, redzu, ka daļa no jums cīnās, kā neuzvaramu ieroci turot savu Ticību un 
labos darbus, un jūs redzat, ka Mans Vārds izpaužas jūsu uzdevuma izpildē. Bet citi Mani bērni, 
nepraktizēdami Manu Likumu, vēlas, lai arī viņiem tiek piešķirts kāds brīnums cilvēku priekšā, kas 
parādītu, ka arī tie ir Manu sūtņi. Bet, nedabūjuši kāroto, viņi ir sākuši šaubīties par Mani un Mani 
noliegt.

56. Es viņiem piedodu, jo šodien tie šaubās, bet rīt jau ticēs. Ja šodien tie Manu Mācību nepieņem, 
tad Rīt viņi atdos savu dzīvību, lai atzītu un liecinātu par šīs Atklāsmes Patiesību. 

57. Es svētu tos, kas dzīvo Manā Bauslībā, un arī tos, kas to noliedz. Tieši caur šiem pēdējiem, kad 
tie būs uztvēruši Manas Mācības Būtību, Es došu cilvēcei lielus pierādījumus, jo viņi būs uzticams 
kanāls, pa kuru Mans Dievišķais Gars varēs izplūst uz viņu brāļiem Tikumā, Patiesībā un Mīlestībā. 

58. Tā Es uzturos starp jums, mācekļi, tā Tēvs jūs stiprina Pārbaudījumu Laikam, kurā jums būs 
jādzīvo.

59. Palieciet uzmanīgi pret Sirdsapziņas balsi, un, patiesi, Es jums saku, jūs turpināsiet saņemt 
Manu Mācību. Kad 1950. gadā beigs runāt Mans rupors, ieklausieties Sirdsapziņas balsī, tad jūsu 
saziņa ar Dievu būs Mūžīga, un tad nebūs vairs nekā un neviena, kas varētu atšķirt mācekli no sava 
Skolotāja.

60. Uzticieties Manam Vārdam! Patiesi, piepildīsies visi Pravietojumi par apmierinājumu visiem 
praviešiem un par prieku garīgajam Izraēlam.

61. Esiet nomodā un lūdziet, jo Laiks iet uz izmainīšanos. Apvienojieties ap Manas Mīlestības 



271

Likumu, un neviens pārbaudījums neapstādinās jūs Ceļā. Izpildiet dzīvē piemērus, kurus jums atstāja 
Jēzus, un jūs tiksiet uz priekšu. Neviens nevarēs apklusināt Manu Vārdu jūsu mutēs. Patiesi, Es jums 
saku, pat ešafots nevarēs likt jums aizmirst Manu Bauslību, jo jūs stiprinās atmiņas par “Nokauto 
Jēru”, un jūs nodosiet sevi par upuri Manai Dievišķībai. 

62. Daļa no jums pametīs vismīļākos savējos, lai meklētu tos, kuriem ir jādzird Mans Vārds caur 
jums. Citi aiz mīlestības pret Manu Doktrīnu atteiksies no saviem materiālajiem labumiem un dzīvos 
trūkumā. Bet, ja jūsu miesai trūks Zemes labumu šajā Saulē, tad Es uzposīšu jūsu garu ar Savu Mīles-
tību Mūžībā. Nebaidieties, ļoti mīļotie bērni! Nevienam no jums Es neprasu upuri. Savā Vārdā Es tikai 
esmu teicis: “Visu, ko jūs darīsiet Manā Darbā, jūs saņemsiet atpakaļ, simtkārt pavairotu”. Nokaisiet 
savu taku ar labiem darbiem, un Viņā Pusē jūs pļausiet triumfu. 

63. Šajā Rītausmā, kad kristīgā cilvēce atceras Jēzus Ciešanas, Es tā jūs sagatavoju. Arī jūs, mācekļi, 
izdzīvojat vienmēr Klātesošā Mesijas Upuri un iedvesmojaties no Dievišķā Glābēja Paraugiem.

64. Garīgā Izraēla tauta, esiet Gaisma cilvēcei, atgādiniet tai Manu Solījumu Atgriezties, kuru Es 
devu tai Jēzū, un dariet tai zināmu, ka Es Savu Vārdu esmu izpildījis.

65. Tie Pravietojumi ir aizmirsti, bet Es tos atgādināšu caur Saviem jaunajiem apustuļiem. 
66. Mācekļi, Mana Vārda Manifestācijā ir Tēva Maigums un Mans Miers. Ņemiet tos jūs, kas vēl 

dzīvojat asaru ielejā!
67. Izdzeriet ar pacietību savu Kausu, lai tad pēc šī rūgtuma jūs Mūžīgi garšotu Manas Mīlestības 

Maizi un Vīnu. Mans Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 318. 
(Lieldienas 1950.) 

Nepietiek nekaitēt nevienam
47. Ar Mana Vārda Būtību veidojiet savu bērnu sirdīs Garīguma Svētnīcu, bet ne fanātisma un 

elkdievības namu. Vadiet viņus pa Manas Likuma Ceļu. Nepietiek ar ļauna nedarīšanu vien. Taisni ir 
nevis nedarīt ļaunu, bet gan darīt Labu, tad tas būs Man patīkami.

48. Cik vienkārša un caurspīdīga ir Patiesība! Cik skaidrs un vienkāršs ir Garīgums! Taču cik grūti 
ir tos saprast prātam, kas ietiepīgi pieķeras savam fanātismam un tradīcijām! Tāds prāts nevar aptvert 
neko vairāk par to, ko jau zina, tāda sirds atsakās atteikties no tā, kas ir bijis tās dievs un bauslība — 
no tradīcijām un rituāliem. 

49. Vai jūs domājat, ka Es ienīstu tos, kas atsakās skatīties uz Manu Patiesību? Nē, Mani bērni, 
Mana Žēlsirdība ir Bezgalīga, tieši viņus Es meklēju, lai palīdzētu tiem izrauties no viņu apcietinā-
juma, lai arī viņi varētu baudīt ekstāzi, skatoties Manā Gaismā. Viņiem ir sagatavoti nepieciešamie 
pārbaudījumi, kas pamodinās arī viņus Ticībai. Tie nepārsniegs viņu iespēju robežas. Tās Lekcijas 
būs gudri piemērotas katram atsevišķam garam, katrai dzīvei, katram cilvēkam.

50. Tieši no šejienes, no šīm tumšajām smadzenēm, no reliģiskā fanātisma un nezināšanas slima-
jām sirdīm jūs redzēsiet paceļamies dedzīgus un lielus Patiesības kareivjus. Dienā, kad tie atbrīvosies 
no savām važām un tumsas un ieraudzīs Gaismu, tie nevarēs apvaldīt savu prieku, skaļā balsī tie sludi-
nās, ka Es esmu atnācis izglābt pasauli un pa Garīguma Kāpnēm pacelt to līdz Patiesības valdīšanai. 

51. Lai palīdzētu jums garīgi pacelties, jums tika dota Elijas manifestācija. Viņš ir jūsu garīgais va-
donis, Trešā Laikā priekšgājējs, viņš ir sagatavojis jūsu garu. Bet ar skumjām viņš redz, cik daudzi ir 
nomaldījušies no Ceļa. Tas viņu ļoti sāpina. Kopā ar Maniem garīgajiem mācekļiem viņš meklē savas 
avis visos ceļos. Kas no jums sagatavosies, lai atvestu iztrūkstošās, lai atvestu sāpju ceļos klīstošās, 
tās, kas ir ciešanās? Es tās stiprinu, lai viņas nezaimotu, lai viņas sajustu Manu Klātbūtni un būtu 
gatavas celties šajā Laikā, lai varētu būt kopā ar savu Skolotāju pie šī Galda un stiprināties ar Manas 
Mīlestības sagatavotu Maizi un Vīnu. 

Otrā Laika Apsolījuma piepildījums
52. Jūs esat paaudze, kas Trešajā Laikā klausāties Manu Vārdu. Mana Likuma pildīšana palīdzēs 

jums iztaisnot savu dzīvi. Es sazinos ar jums caur Manis sagatavota cilvēka prātu, izpildīdams jums 
Otrajā Laikā doto Solījumu. Kad Es Otrajā Laikā teicu Saviem mācekļiem, ka tos drīz atstāšu un ka 



272

viņi būs tie, kuriem vajadzēs izplatīt Manu Mācību, viņi jutās skumdināti. Bet Es tiem darīju zinā-
mu, ka tad, kad pasaule atradīsies sava perversuma trešajā pakāpē, Es atgriezīšos. Tagad daļa Mani 
neatzīst, taču nāks citi, kuri, saņemot Mana Vārda Būtību, sapratīs savu Meistaru un sajutīs Manu 
Klātbūtni. Arī jūs būsiet ar Mani, un Es jūs uzņemšu ar tādu pašu Mīlestību, kā vienmēr, lai jūs būtu 
Manā Valstībā. 

54. Es esmu nācis nodot jums Savu Mācību, kuru izpildot, jūs darīsiet sevi cienīgus ienākt Manā 
Valstībā.

55. Jau kopš Otrā Laika Es esmu jums mācījis, kā jums atvairīt kārdināšanas un visu to, kas no šīs 
pasaules jums nepieder, lai jūs būtu ar Mani tā, kā Jēzus bija Savā Tēvā. 

56. Sagatavojieties, jo jūs esat mācekļi, kas sekojat sava Skolotāja Pēdās, kuras vēlreiz ved augšup 
uz Kalvāriju. Šīs pēdējās Lekcijas ir līdzīgas Jēzus Dzīves pēdējiem brīžiem, jo beidzoties 1950. ga-
dam, Mans Vārds beigs plūst caur šiem kanāliem. Šodien jūs nākat šurp steigdamies, jo jūs negribat 
zaudēt nevienu no Manām Lekcijām. Tās jūs glabājat savās sirdīs, jo gribat būt Manu pēdējo Vārdu 
cilvēcei liecinieki.

57. Jūs esat tie paši, kuri Otrajā Laikā Man dziedājāt Hosianna!, kad Es Jēzū iejāju Jeruzalemē. 
Šodien, kad Es manifestējos jums Garā, jūs vairs neizklājat Manā priekšā savus apmetņus. Šodien jūs 
savam Kungam piedāvājat savas sirdis, lai Es tajās ņemtu Mājvietu. Šodien Hosianna! vairs nav jūsu 
skaļā balss, šodien šis slavinājums nāk no jūsu gara kā pazemības, mīlestības un Tēva atzīšanas himna, 
kā Ticības himna Manifestācijai, kuru šajā Trešajā Laikā Es esmu nācis jums pasniegt.

58. Šodien, tāpat kā vakar, jūs Man sekojat Ceļā uz Jeruzalemi. Man apkārt bija liels ļaužu pulks, 
kuru pievilka Mani Mīlestības Vārdi. Vīru un sievu, sirmgalvju un bērnu balsis satricināja pilsētu ar 
savām gaviļu skaņām. Bet priesteri un farizeji, baidīdamies no iespējamas tautas sacelšanās, Man 
vaicāja: “Ja Tu māci Mieru, kādēļ tad Tu pieļauj, ka Tavi mācekļi saceļ tādu lērumu?” Un Es tiem atbil-
dēju: “Patiesi, Es jums saku, ja šie klusētu, tad sāktu runāt akmeņi”. Tie bija pēc Taisnības izsalkušo un 
izslāpušo cilvēku suminājuma, Mesijas slavināšanas kulminācijas mirkļi. Viņu gari tik ilgi bija gaidījuši 
Kunga Atnākšanu, praviešu solījumu piepildīšanos. 

59. Tajā gaviļu un prieka laikā tauta svinēja arī savu atbrīvošanos no ēģiptiešu jūga. Tos Pashas 
(Lieldienu) svētkus Es gribēju Savai tautai padarīt neaizmirstamus. Bet patiesi, Es to izdarīju ne tikai, 
vienkārši pēc tradīcijas upurējot vienu jēru, nē — Jēzū Es devu Sevi kā “Nokauto Jēru”, kā Ceļu, caur 
kuru izglābsies visi Mani bērni. Tāpat Trešajā Laikā Es nenāku izpildīt tikai kādu tradīciju. Ar Savu 
Vārdu Es atdzīvinu pagājušo laiku notikumus un ziniet, mācekļi, ka Bauslība, kuru Es diktēju Sinaja 
kalnā, ir ierakstīta jūsu Sirdsapziņā, un visā Mūžībā būs klātesoši un nezudīs ne “Nokautā Jēra” Upu-
ris, ne Atklāsmes, kuras Es jums esmu atnesis kā Svētais Gars, ne arī Mācības, kuras Es jums vēl došu 
Nākamajos Laikos.

Atbrīvošanās no tradicionālisma
60. Vēlāk jūs atcerēsieties šos notikumus, bet atcere būs kā meditācija, kā pārdomas ar īstenu 

apņemšanos atjaunoties un izpildīt Manu Mācību. Nerīkojiet svētkus, neieviesiet ne ceremonijas, ne 
rituālus, ar tiem cerēdami Man izpatikt, bet tai pašā laikā aizmirstot Manu Bauslību. Neesiet tradi-
cionālisti. Garīgie mācekļi vienmēr nes sevī sava Kunga Ciešanas. Arī mācot savus brāļus, viņi jūt tā 
Dievišķo Klātbūtni un dzird savas Sirdsapziņas balsi. 

Maizes un Vīna nozīme 
61. Kad pienāk laiks pieminēt Svēto Vakarēdienu, dariet to ar Lūgšanu, un jūs sajutīsiet, kā Mans 

Svētais Gars izlej pār jums garīgo Vīnu un Maizi. Tā Es nākšu izskaidrot jums tās Lekcijas, kuras vēl 
jūs redzat tītas noslēpumā. 

62. Mostieties, mācekļi! Jūs esat nonākuši Laikmetā, kad kristīgā pasaule, vēlēdamās iegūt pareizo 
izskaidrojumu agrāko laiku Atklāsmēm, studē Manu Vārdu un Pravietojumus. Vienos Es atrodu maz 
Gaismas, citi ir apjukuši. Vieni pazemīgi, ar cieņu un mīlestību pieiet Pravietojumu studēšanai, citi 
— ar augstprātību un virspusēji savā lieluma mānijā skaidro tautām Rakstu “Būtību”. Un patiesi, Es 
saku, tie ar savām kļūdām ir cilvēci ieveduši apjukumā. 



273

Svētā Gara Laiks
63. Atcerieties, Otrajā Laikā Es jums apsolīju sūtīt Patiesības Garu, Svēto Garu, kas jums izskaidros 

tās Atklāsmes, kuras jūs toreiz nespējāt saprast un dos jums arī jaunas Mācības.
64. Te jums Es esmu — Patiesības Gars, Svētais Gars un stāstu jums par pagātni, par tagadni un 

par nākotni.
65. Esiet nomodā un lūdziet, tauta, jo Lūgšanā jūs atradīsiet Gaismu, lai labāk saprastu Manu 

Mācību. Tā arī ir Maize un Vīns. Lietojiet to, mācekļi, stiprinieties, jo rīt jums būs jādalās šajā uzturā 
ar cilvēci.

66. Mācieties no Manis, nesiet Manu Paraugu un Manu Gudrību, ak tauta, ak ļoti mīļotie 
mācekļi!

67. Jūs visi esat Manu Lauku strādnieki, gan pirmie, gan pēdējie. Lai gan visi jūs varat būt pirmie 
ar savu dedzīgumu un ar Garīgumu.

68. Šajā Rītausmā, kad jūsu gars Man dāvā savu garīgo Hosianna!, Mans Dievišķais Gars apskalo 
jūs ar Mieru, ar Mīlestību un ar Svētību.

No mācības Nr. 320. (Lieldienas 1950.) 

1. Svētīts ir cilvēku dzimums uz šīs Zemes, jo pie tiem uz Zemes ir dzīvojis humanizējies Kungs! 
Laimīga ir cilvēce, jo tā ir saņēmusi tādu Mīlestības mantojumu!

2. Mana eksistence pasaulē Jēzū pagāja Palestīnas zemēs. Mani sprediķi ilga tikai trīs gadus. Maz 
bija ciemu, kurus Es apmeklēju un pūlis, kas sekoja Man uz Golgātu, nebija pārāk daudzskaitlīgs. 
Tomēr Vārds, kas izskanēja no Jēzus mutes, tika dots mantojumā cilvēcei visiem Laikiem. Man nebija 
vajadzības iet meklēt Sev mācekļus visās tā laika valstīs, jo Es zināju, ka Mans Vārds ir līdzīgs Sēklai 
un ātri vien tas izies no tās zemes, lai izplatītos visās pasaules tautās. Tie, kuri klausījās Jēzu un bija 
klāt Viņa Nāves stundā, bija visu nākamo paaudžu attēlojums vai pārstāvji, jo Manas Mācības Būtība 
un Mīlestība, ar kādu Es izlēju Savas Asinis, bija domātas visiem. 

3. Nenosodiet to tautu tādēļ, ka tā Jēzū nepazina Mesiju un Viņu upurēja. Nedusmojieties, par to, 
ka Tas, kuru tie izsmēja, bija Pats Dievs. Patiesi, Es jums saku, ka Tiesnesis esmu tikai Es. Daudzi no 
tiem, kas nosoda tā tautas necienīgo nodarījumu un tai nepiedod Skolotāja upurēšanu, paši neapzi-
noties, savā sirdī nes pagrimumu, jo tie patvaļīgi ir ieņēmuši sev neatbilstošu vietu. 

4. Būdams piestiprināts pie Krusta, agonējošs, par Manām Ciešanām apmierinātā pūļa priekšā Es 
izsaucos: “Tēvs, piedod viņiem, jo tie nezina, ko viņi dara!” Šo pašu frāzi Es varu atkārtot ik dienas arī 
jums: pazīdami Manu Vārdu kopš dzimšanas un savā Sirdsapziņā nesot Manu Mācību, Manas Pavēles 
un Manus Baušļus, jūs nebeidzat mest uz Mani apvainojumus un izsmiet Manus Likumus.

Atklāsmju un pravietojumu Trīs Ēras
5. Līdz jums ir nonākušas triju Ēru garīgās Atklāsmes, un tomēr cilvēce joprojām nav uzkons-

truējusi to Templi, kuru Es no tās gaidu. Taču šinī Trešajā Laikā cilvēki savas sirds pamatos uzcels 
Svētnīcu, kurā atradīsies šķirsts, kas ir gars, un tas glabās sevī Bauslības Plāksnes, kuras atrodamas 
jūsu Sirdsapziņā. 

6. Jums cilvēces morālā un garīgā pārveidošanās izskatās neiespējama, jo jūs esat stipri attālinā-
jušies no jums atklātajiem Pamatlikumiem. Jūs nespējat iedomāties un vēl mazāk ticēt pasaulei, kur 
valdītu Mīlestība, Miers un kur eksistētu Taisnība.

7. Es jums saku, ka jūs nespējat tam ticēt tāpēc, ka neesat gribējuši analizēt ne Mana Vārda, ne 
Manu Darbu nozīmi. Ja jūs nedaudz no sava laika veltītu garīgai meditācijai, jūs sasniegtu lielas Ie-
dvesmas un iegūtu Gudrību.

8. Kas pirms diviem tūkstošiem gadu būtu spējis iedomāties tādu pasauli, kādu jūs to šodien esat 
izveidojuši ar savas inteliģences spēku? Neviens, bet tieši tādēļ daudziem antīkajiem pravietojumiem, 
kas runā par šodienas pasauli, šodienas cilvēki netic. 

9. Tagad Es atkal jums pravietoju par Jaunu Pasauli un par garīgu cilvēci, un atkal, kad cilvēcei kļūs 
pieejams šis Vārds, tam neticēs. 

10. Paies paaudzes un vēlreiz paaudzes, un cilvēku augstprātība atraisīs vētras un lietusgāzes, 



274

sērgas un nelaimes un vai! cilvēkiem satricinās Telpu. Bet pēc tā visa jaunie Zemes iedzīvotāji uzsāks 
meditāciju un Garīguma dzīvi, pielietodami milzīgo pieredzes bagātību, kuru tiem mantojumā būs 
atstājušas aizgājušās paaudzes un tad sāks dīgt Dievišķā Sēkla. 

11. Katrā garā eksistē Dievišķais dīglis, kas ir cēlies no Manis. Un tāpat kā pasaulē bērni manto 
vecāku ārējās iezīmes vai raksturu, tāpat beigās gari uzrādīs to, ko tie ir mantojuši no sava Dievišķā 
Tēva, tas ir — Mīlestību. 

Lieldienu nozīme
12. Atcerieties dienu, kad Es Cilvēkā aiz Mīlestības pret jums miru uz Krusta. Atcerieties Manas 

Ciešanas, bet beidziet to darīt ārišķīgajā un materiālistiskajā tradīciju formā, pie kuras jūs esat piera-
duši jau gadsimtiem ilgi! Redziet, tā nav atstājusi Sēklu jūsu garā, jo jūs neesat iedziļinājušies Vārda 
Jēgā un neesat meklējuši tā Būtību.

13. Es redzu, ka jūs, lai aizkustinātu savas sirdis, dramatizējat Manu Nāvi ar uzvedumiem un asi-
ņainām ainām. Jūs raudat un sērojat, it kā būtu miris kāds cilvēks. Katru gadu jūs izsakāt līdzjūtību 
Mātei, paši neapzinādamies, ko jūs darāt. 

14. Kādēļ izteikt līdzjūtību Marijai, ja Viņa nevienu nav zaudējusi? Vai jūs nezināt, ka Tas, kas 
mira uz Krusta, cēlās augšām Mūžīgai Dzīvībai? Kādēļ raudāt par Mani, ja Es esmu ārpus sāpēm un 
nāves? 

15. Patiesi, Es jums saku, labāk raudiet par sevi, bēdājieties par saviem grēkiem un sērojiet savās 
sirdīs par tik daudziem tikumiem un cēlām jūtām, kuras jūsos ir mirušas. 

16. Es gribētu, lai jūs, negaidot ne datumus, ne gadadienas, ne tradīcijas, apvienotos draudzēs vai 
ģimenēs un atkārtotu tos Piemērus un Darbus, kurus Es jums mācīju Otrajā Laikā. Tad jūs nošķirtos 
no pasaules un, pilni Garīguma un Pacilātības, meditētu un analizētu Manu Vārdu. Tad jums patiesi 
būtu garīgs labums, jūs atklātu Manu Darbu un Vārdu garīgo jēgu un būtību.

17. Nepūlieties sajust žēlumu pret Mani, jo Manī neeksistē nekas, kas varētu izsaukt cilvēku līdz-
jūtību. Labāk iedvesmojieties tajā Mīlestībā, kuru Es jums pierādīju ar Savu Dzīvi. Savu līdzjūtību, 
nožēlu par apvainojumiem un Sirdsapziņas pārmetumus labāk pielietojiet attiecībā pret saviem līdz-
cilvēkiem. Starp tiem ir miljoni, kuri tiešām pelna līdzjūtību un žēlastību. Ir, kas patiesi intensīvi cieš, 
citi ir iegrimuši netikumu dubļos, ir tādi, kas cieš no Patiesības Gaismas trūkuma, citi dzīvo kā bāreņi 
un cieš no Mīlestības trūkuma vai tiem ir izsalkums un slāpes pēc Taisnīguma un pēc Miera. 

18. Jūtiet žēlsirdību un līdzjūtību pret visiem šiem saviem brāļiem, par tiem raudiet un lūdziet, bet 
pāri visam — dariet kaut ko, kas atvieglotu viņu sāpes vai uzlabotu viņu dzīvi. Tad jūs būsiet tie, kas 
ir izpratuši Manu Doktrīnu, sapratuši Manu Upuri un izskaidrojuši Manu Gribu.

19. Vienīgais veids, kā patiesi izpildīt Manu Vārdu un kā patikt Manam Garam, ir mīlēt citam 
citu.

20. Jēzū uz Krusta Es teicu: “Piedod tiem, Tēvs, jo viņi nezina, ko dara!” Pēc daudziem gadsimtiem 
Es atkal par šo cilvēci varu teikt, ka viņi nezina, ko dara. Bieži viņi maina Manas Bauslības vai Manis 
atklātās Mācības skaidrojumus, tos viņi pārkāpj, paši ticēdami, ka godina un izpilda tos. 

21. Ja jūs izprastu un sajustu Manu Mācību, tad jūsu dzīslās plūstu Mīlestība, Mīlestība pret līdz-
cilvēkiem, kas ir daļa no Manis. Bet jūs esat ļoti tālu no savstarpējas mīlestības. To pierāda gandrīz 
visi jūsu darbi.

22. Pieminot Mani, atcerieties, ka Es, Dievišķais Skolotājs, aiz Mīlestības pret jums pametu Garīgo 
Valstību un kļuvu par Cilvēku, lai dzīvotu kopā ar jums. Es pametu Savu Valstību, lai jūsu pasaulē 
parādītu Sevi kā Būtni, kas kalpo cietējiem. Es, būdams Visa Radītā Tēvs, Jēzū ierados pie jums, lai 
būtu pats Pazemīgākais un lai jums veltītu visu Savu Dzīvi.

23. Mana Mācība rāda, jo vairāk kādam pieder, jo vairāk tam ir ko dot citiem un, jo lielāks kāds 
ir, jo pazemīgākam tam ir jābūt.

24. Kas šajā Laikā pūlas atdarināt Mani? Kas ir spējīgi nokāpt no kāda troņa vai sēdekļa, lai iejuktu 
starp nabagiem un cietējiem, lai dotu tiem Dzīvību? Es tādus neatrodu visā plašajā pasaulē, lai gan 
cilvēce ir tik daudzskaitlīga!

25. Tikai, kad šādi paraugi bagātīgi sāktu parādīties pasaulē, tad jūs varētu teikt, ka atceraties Manu 
Vārdu un Manus Paraugus un piepildāt tos savā dzīvē.



275

Garīgās atpalicības cēloņi un sekas
26. No paaudzes paaudzē un atkal un atkal cilvēki ir attālinājušies no Dieva Bauslības. Tas arī ir 

bijis tās garīgās atpalicības iemesls. 
27. Ja jūs uz mirkli apstātos un ar prātu it kā no kalna virsotnes apskatītu savu pasauli, jūs ierau-

dzītu, ka cilvēce ir attīstījusi savas kaislības un savu inteliģenci, vienmēr tās pielietodama pasaulīgiem 
mērķiem.

28. Ja jūs paanalizētu un pārdomātu, jūs atrastu, ka it ne no vienas puses nav saskatāma neviena 
patiesa Garīguma pazīme vai kaut kas, kas liecinātu, ka cilvēkā mīt arī Gaismas būtne.

29. Kad jūs nokāptu no sava meditācijas kalna, jūs justos sāpināti, apbēdināti un atzītu, ka tālu esat 
atkāpušies no Dieva Likumiem, kas pārvalda Garīgo Dzīvi. 

30. Savā Ceļā jūs atradīsiet mazas zemākās būtnes, kādu biti, skudru, kādu tārpiņu un teiksiet: 
“Tēvs, kādēļ šīm būtnēm, kas ir zemākas par mums, Tu neļauj grēkot, taču Saviem garīgajiem bēr-
niem, kas esam mēs, Tu to ļauj?” “Ak, mazie, kas uzdrošināties savam Kungam noformulēt tik bezjē-
dzīgus jautājumus!”

31. Es esmu atradis jūs apskaužam prieku un mieru, ar kādiem dzīvo šīs radībiņas. Es esmu re-
dzējis, kā jūs apskaužat prieku, kāds atrodams ligzdās, kur putni ir izveidojuši savas mājas un kā jūs 
savās sirdīs esat teikuši: “Vai tiešam šīs būtnes pelna lielākas svētības, nekā Dieva bērni?” Tagad Es 
jums saku — jūs tā jautājat un jūtaties mazāk saņēmuši tāpēc, ka neesat pratuši studēt Manu Mācību 
un atrast tās Patiesību.

32. Vai jūs neredzat, ka tām būtnēm ir tikai viens dzīvoklis, kas ir Zeme? Vai nav taisnīgi, ka tajā 
ir arī viņu svētība un laime? Vai jūs neredzat, ka viņus izpildīt savu uzdevumu vada tikai viens spēks, 
un tas ir Dabas likums? Ja tās dzīvo atbilstoši šim likumam, tām ir jāpriecājas par visu, kas atrodams 
likuma ietvaros, un tas ir mīlestība, miers, labklājība, izklaide, darbīgums un dzīve.

33. Jums, cilvēkiem, ir iespēja pazīt kaut ko ārpus materiālās Dabas — Garīgo Dzīvi. Tādēļ jums 
ir atklāts Ceļš, kas ved uz jūsu Tēva Valstību. Bet Es jums esmu devis izvēles brīvību, iet pa šo Ceļu, 
vai nē, kāpt augšup vai laisties lejā, tuvināties vai arī attālināties, jo Ceļš ir veids, kā sakrāt nopelnus 
Tēva priekšā un tai pašā laikā pierādīt Viņam jūsu mīlestību. 

Neracionālo būtņu instinkts un cilvēka gars
34. Nesaprātīgu būtni vada instinkts, kas ir tās iekšējā balss, skolotājs un vadonis. Tas ir kā mātes 

Dabas gaisma, kas apgaismo ceļu, pa kuru iet. Arī tajā ceļā ir cīņas un risks. Jūs, cilvēkus, vada Sirds-
apziņa, kas ir Gaisma, kuru Svētais Gars ir ielicis savos garīgajos bērnos. 

35. Dabas bērnu mērķis ir tepat uz Zemes, te tas sākas un tepat arī izbeidzas. Savukārt gara Mēr-
ķis sākās Manī un nebeigsies nekad. Kad tas pacelsies no Zemes dzīves, kad izies no pilnveidošanās 
mājokļiem un ieies Pilnībā, tas ies no viena Mājokļa citā, atklājot arvien jaunas Gudrības Pasaules, tā 
priecādamies arvien vairāk un arvien vairāk mīlēdams. 

36. Nebeidziet domāt par jūsu Mērķi, nebeidziet vērot savus zemākos brāļus, jo tajos jūs atklāsiet 
bezgalīgi daudz Gudrības piemērus, kas, pielietoti jūsu dzīvē, dos jums labus augļus. 

37. Mācieties harmoniju, kādā dzīvo ikviena suga. Mācieties aktivitāti no aktīvajiem. Mācieties 
brālību un pateicību. Visi šie piemēri ietver Dievišķo Gudrību, jo visas būtnes taču ir Mana Radība, 
tāpat cēlušās no Manis, lai būtu ap jums un veidotu jums sabiedrību, lai jūs dalītos ar viņiem tajā, 
ko Es esmu ielicis pasaulē. Lai viņos jūs sadzirdētu balsi, kas jums mācītu: ja jūs ļausiet sevi vadīt 
Sirdsapziņas balsij tāpat, kā mēs ļaujam sevi vadīt instinktam, tad jūs iepazīsiet Harmoniju, tad jūs 
uzzināsiet, kas ir Miers. Tas skubinās jūs pavairot savus labos darbus, kas vedīs uz bagātīgu gara un 
cilvēcisko progresu. 

38. Vai jūs domājat, ka tas, kas dziļi pārdomā šos jautājumus, vēlāk būs spējīgs veicināt karu? Vai 
jūs domājat, ka tas, kas skaidri ir sadzirdējis savas Sirdsapziņas balsi, celsies pazemot savus līdzcil-
vēkus? Nē, mīļotā tauta. Tad nāciet pie slēdziena, ka jums vajag pārdomāt un meditēt par Manām 
Atklāsmēm. Tas jādara arī pasaulei, jo tādās pārdomās paceļas gars, prāts nonāk ekstāzē un, ar vienu 
vārdu sakot, cilvēks patiesi dzird un paklausa Sirdsapziņas balsij. 

39. Meditējiet un māciet meditēt par šīsdienas Lekciju! Šī Vēsts jums ir jāaiznes savu brāļu sirdīm 
tikpat maigi, kā Es jums esmu to iedevis, jo jums ir jāizpilda kāda Misija, kuras dēļ Es šajā Laikā esmu 
ieradies darīt jums zināmu Savu Vārdu. Šai Komunikācijai Es neesmu lietojis tos, kas savu prātu ir 



276

kultivējuši šīs pasaules gudrībās, bet gan tos, kas savā pazemībā ir atdarinājuši Manus Otrā Laika 
mācekļus. 

40. Rādiet Manu Darbu bez bailēm, jo tam būs jāapgaismo cilvēce cauri Laikiem. 
41. Sagatavojieties, lai Mans Vārds paliktu ierakstīts jūsu sirdīs, lai jūs kļūtu par sava Skolotāja 

atdarinātājiem, lai savas pazemības dēļ jūs būtu Mani patiesie mācekļi. Nesiet sevī Patiesību, lai ar to 
apgaismotu visu cilvēci!

42. Praktizējiet tikumu un apvienojieties kā viens vienīgs māceklis. Visi saņems Mācību no Šīs 
Grāmatas. Tā pēdējie būs pirmie. 

43. Mīļotā tauta, ar lielu nodošanos jūs esat klausījušies šo Vārdu, kas jūs māca un pasludina jums 
nākamos notikumus, kurus jūs īsā laikā pieredzēsiet piepildāmies sevī!

Garīgā apmaiņa
44. Šī cilvēce lieliem soļiem tuvosies Garīgumam. Tās gars ies daudz tālāk par cilvēciskajām robe-

žām un nonāks līdz Augstiem Mājokļiem, lai komunicētu ar saviem brāļiem un saņemtu Gaismu, kuru 
tie sniegs. Tāpat tie varēs noiet uz tiem plāniem, kur mīt būtnes ar mazu gara pacēlumu, atpalikušas 
būtnes, lai palīdzētu tām iziet no viņu nabadzīgā stāvokļa un pacelt tās labākā līmenī. Gara pilnveido-
šanās Kāpnes ir ļoti garas, uz tām jūs atradīsiet bezgalīgu skaitu būtņu dažādākajās attīstības pakāpēs 
un visām jūs varēsiet piedāvāt kaut ko no tā, kas jums pieder, savukārt viņas piedāvās arī jums kaut 
ko no tām garīgajām bagātībām, kas pieder tām. 

45.  Tad jūs atklāsiet, ka ne tikai šajā pasaulē iet cīņa par uzlabošanos, bet jūs zināsiet, ka gars 
evolucionē uz visām planētām, ka visur viss pulsē un aug, pildot savus uzdevumus. Es gribu, lai jūs 
sagatavotos noslēgt vienošanos ar visiem saviem brāļiem, lai jūs sazinātos ar visiem viņiem svētās 
ilgās viņus iepazīt, mīlēt un viņiem palīdzēt. Dariet to Manā Vārdā un visstingrākajā paklausībā savās 
domās. Kad jūs uzsāksiet šo vingrinājumu, jūs sāksiet izskaidrot viņu lūgumus, prasības, viņu mācības 
un labos darbus. 

46. Es vēlos, lai eksistētu harmonija starp jums un jūsu brāļiem, gan uz šīs planētas, gan ārpus tās, 
kura pašlaik ir jūsu mājas. Veidojiet draudzības saites! Kad jums ir vajadzīgs, prasiet palīdzību un 
steidziet palīgā tiem, kas no jums prasa to, kas ir jums.

47. Cik ļoti jūs mīl un sargā būtnes, kas šajā Laikā ir nozīmētas nest jums zināšanas par Manu 
Jauno Atnākšanu, un cik labi tās ietekmē cilvēci! Tikai Es pastāvīgi redzu šo Darbu un pazīstu tā 
nopelnus. Es viņus svētu, jo liels ir viņu Darbs. Ja jūs mācētu ieiet savā Garīgajā Dzīvē, jūs redzētu 
to aprūpēšanas ietvertu, jūs redzētu ap to daudz brīnumu, kas ir jūsu labdaru nopelns. Viņi izpilda 
dažādas Misijas jūsu pasaulē, bet jūs nenojaušat neko ne no viņu labvēlības, ne pūliņiem. Es jums tikai 
saku, ka viņu cīņa ir nepārtraukta, lai cilvēku dzīvē atgrieztu kārtību un taisnību.

48. Palīdziet viņiem viņu grūtajā uzdevumā, saprotiet viņu mīlestību, viņu neieinteresētību un 
kļūstiet par viņu lielā Darba darbabiedriem!

49. Ne tikai šajā Laikā, bet jau no cilvēces sākumiem tai palīgā tika sūtīta Garīgā Pasaule, un tā 
atklājās jums, dalīdamās ar jums jūsu priekos un bēdās. Tā Es esmu to iekārtojis, lai jūs nejustos vieni 
un tālu no saviem garīgajiem brāļiem. Kad jūs atkal kļūsiet vienkārši, kad jūs būsiet kontaktā ar tām 
būtnēm un tās redzēsiet tuvumā, jūs pazīsiet viņu Darbu un tās svētīsiet. Kad jūs atstāsiet Zemi, lai 
dotos Ceļā uz savu nākamo Mājokli, jūs nāksiet kopā ar viņām — būtnēm, kas ir bijušas jūsu dzīves 
sargi. Kad jūs iepazīsiet savu garīgo brāļu tikumus, vai jūs negribēsiet saviem mazajiem brāļiem būt 
tādi, kādi jums ir bijuši jūsu sargeņģeļi? 

Gara Nemirstība
50. Es jums atklāju to, kas jūsu izskaidrojumos ir palicis apslēpts, jo Es neesmu gribējis, lai jums 

paliktu nezināms kas tāds, kas ir jūsu dzīves pamatā — jūsu gara nemirstība, tā vienmēr augšupejošais 
Evolūcijas Ceļš un tā gals Manī. 

Mēs dzīvojam Mūžīgo Dzīvi
51. Noejiet savu taku soli pa solim, dzīvojiet uz Zemes, bet skatieties vienmēr uz Debesīm. Atce-

rieties, ka jūs dzīvojat Mūžīgi, ka jau no sava Ceļojuma pirmā brīža katrs izturēts pārbaudījums jūs 
tuvina Man un, ka katrs Etaps tuvina jūsu Atgriešanās laiku.



277

52. Jūs esat redzējuši šī Garīguma Laika pirmo Gaismu, bet šīs pasaules pilnu attīstību jūs neska-
tīsiet no šejienes. Jūsu darbu turpinās jūsu pēcteči, bet Es jums došu turpināt kopt jūsu Sēklu tāpat, 
kā tiem gariem, kas ir bijuši jūsu vecāki, Es esmu ļāvis palikt nomodā par jūsu darba izpildi. 

53. Strādājiet šīs pasaules labā! Nesiet Manu Vārdu sirdīm! Bieži jūs nesadzirdēs, bet reizēm jūs 
atradīsiet atbalsi, un viņos izlejiet šo Mācību, kura jums ir dota, lai jūs to nogādātu visiem saviem 
brāļiem. 

54. Mans Vārds šodien pauž to pašu un vienīgo Esenci un Būtību, kādu Es jums esmu devis visos 
Laikos, un tā ir — Mīlestība. Pamatprincipi, uz kādiem balstās Mana Mācība un Likums, ir nemainīgi 
un Mūžīgi. 

55. Šodien Es Garā manifestēju Savu Patiesību un Savu Klātbūtni ar Dievišķās Gaismas starpniecī-
bu. Otrajā Laikā Mans Vārds inkarnējās Jēzū, lai Savu Patiesību jums atklātu caur Vārdu un apzīmo-
gotu ar Asinīm. Bija nepieciešams nākt dzīvot starp cilvēkiem, ļaut tiem Sevi sajust un redzēt ar viņu 
uztveri, lai varētu tiem pierādīt Bezgalīgo Mīlestību, kādu Mans Gars jūt pret cilvēkiem. 

Jēzus Ciešanu Paraugs
56. Es, Kristus, caur Jēzu, Cilvēku, atklāju cilvēkiem Tēva Godību, Viņa Gudrību un Varu. Varu Es 

pielietoju, lai darītu brīnumus Ticībā un garā trūcīgajiem, prāta Gaismas un sirds Miera trūkumcietē-
jiem. Tā Vara, kura patiesībā ir tas pats Mīlestības Spēks, tika izlieta pār alkstošajiem visā pilnībā, itin 
neko neatstājot Savai Miesai, kaut gan arī tai Augstākajā Stundā tas Spēks būtu bijis nepieciešams. 

57. Es negribēju lietot Savu Varu, lai novērstu Sava Ķermeņa intensīvās ciešanas, jo Es biju kļuvis 
par Cilvēku ar Mērķi ciest jūsu dēļ. Tas bija jums maziņajiem, vajadzību nomāktajiem un grēcinie-
kiem, taustāms Manas Dievišķīgās un Cilvēciskās Bezgalīgās Mīlestības un Žēluma Pierādījums. 

58. Neko no Savas Varas Es negribēju lietot Savām vajadzībām. Visu to Es manifestēju, izlietodams 
citiem: gan attīrot lepras slimniekus, atgriežot gaismu aklajiem, atdodot kustību spējas paralītiķiem, 
gan liekot atgriezties grēciniekiem un augšāmcelties mirušajiem. Tāpat Savu Varu, kuru Es atklāju 
ļaužu masām, pierādot tām Savu Patiesību, kā piemēram, rādot tām Savu Autoritāti pār elementiem, 
Savu Varu pār Dzīvību un nāvi — Es negribēju lietot Savā labā. Es ļāvu Savam Ķermenim izdzīvot 
tās Ciešanas un sajust visas Sāpes. Protams, Mana Vara būtu spējusi novērst visas Miesas sāpes, bet 
kāds nopelns tad Man būtu bijis jūsu priekšā? Kādu Paraugu Es tad būtu jums, cilvēkiem, atstājis, ja 
ar Savu Dievišķo Varu būtu izvairījies no sāpēm? Tajos brīžos Man vajadzēja atbrīvoties no Šīs Ma-
nas Varas, atteikties no Dievišķā Spēka, lai sajustu un izdzīvotu miesas sāpes, bēdas par nepateicību, 
vientulību, agoniju un nāvi.

59. Tieši tādēļ Jēzus lūpas Augstākajā Stundā lūdza palīdzību, jo Viņa sāpes bija reālas. Bet ne tikai 
fiziskās sāpes vien mocīja drudžaino un nomocīto Jēzus Ķermeni — tā bija vēl arī Dieva Garīgā Sajūta, 
kādu Viņa aklie, nepateicīgie un augstprātīgie bērni, kuru dēļ Viņš izlēja Savas Asinis, Viņā izraisīja 
caur šo nomocīto Ķermeni, Viņu izsmiedami. 

60. Jēzus Gars bija stiprs, tas bija Dieva Gars. Tas varētu būt nejūtīgs pret fiziskām sāpēm un Savu 
vajātāju uzliktajos pārbaudījumos būt neuzvarams. Bet bija nepieciešams, lai Viņš raudātu, lai Viņš 
justu, lai cilvēku acu priekšā Viņš kristu vienu reizi pēc otras, kamēr iztecētu matērijas spēki un, kad 
būtu izpilējis pēdējais Viņa Asins piliens, Viņa Ķermenis mirtu.

61. Tā tika izpildīta Mana Misija uz Zemes. Tā beidzās Tā pasaules Eksistence, kuru pirms dažām 
dienām tauta bija pasludinājusi par Valdnieku, Viņam iejājot Jeruzalemē. 

62. Tie paši, kas tad Mani bija uzņēmuši, tagad pavadīja Mani uz Kalvāriju un daudzi, kas tad dzie-
dāja Hozanna! Hozanna!, tagad kliedza: “Sitiet viņu krustā! Sitiet krustā!” Taču arī daudzi, kas Mani 
bija uzņēmuši savās mīlestības un ticības sagatavotajās sirdīs, tagad sekoja Man uzticīgi līdz pēdējam 
brīdim, ar savām asarām slacīdami sava Skolotāja Asiņainās Pēdas. 

63. Tiem, kas Mani skatīja sava gara gaismā, Es biju Dievs, iemiesojies Cilvēkā. Tiem, kas Mani 
redzēja tikai ar savas materiālās uztveres spējām, Es nebiju Patiesība, jo viņus veda apjukumā Mana 
cilvēciskā nāve — viņi jutās apmānīti. Tie dusmojās un sauca sevi par pieviltajiem, atcerēdamies, ar 
kādu dedzību Jēzus bija solījis viņiem laimi. Tagad, redzot Viņu salīkušu zem Krusta svara un vēlāk, 
piesistu pie pazemojošā Krusta, tie neprata neko vairāk, kā smieties un skaļi klaigāt, ka Jēzus bija 
viltus pravietis, kas nav pelnījis dzīvot.

64. Nabaga nezinošie prāti, nabaga materializētie gari, kas bija apjukuši paši savos pieņēmumos, 



278

kad tie jautāja: “Ja Viņš ir Dieva Dēls, tad kādēļ Dievs Viņu neizglābj no apspiedēju un benžu rokām? 
Ja Viņa balsī un Viņa labajā rokā ir Vara, kādēļ tad uz Krusta Viņš sūdzējās, ka esot pamests? Ja Viņš 
ir Dzīvība, Viņš, kas modināja mirušos, kādēļ tad Viņš pats nomira nenozīmīgu cilvēku rokās?” 

65. Vēl nebija pienācis Laiks Gaismai nonākt to radījumu garos, vēl tiem daudz bija jāceļo pa dzīves 
taku, lai sāktu saprast Manu sāpju un Manas nāves Dievišķo Patiesību. Savukārt tie, kuri Mani mīlēja 
garā, tie ne mirkli nenonāca apjukumā un nešaubījās. Jo tie ilgāk skatījās sava Kunga Ciešanās, jo 
vairāk tie apbrīnoja Bezgalīgās Mīlestības, pilnīgākās Taisnības un Gudrības Pārbaudījumu.

66. Pat tas pats zaglis Dismass, par kuru visi bija teikuši, ka viņa sirds esot tumsas tik pilna, ka viņš 
neesot spējīgs atklāt pat ne vienu atomu Manas Patiesības, pazina Manu Dievišķību tieši tur, kur citi 
beidza to atzīt — uz Krusta! Viņš mācēja saskatīt Manu Gaismu, viņš spēja atklāt Manu Mīlestību, 
viņš redzēja Jēzus Pazemību un pasaules aklumu. Un tāpēc, ka uz Zemes viņš bija tik daudz cietis, bija 
notiesāts un iepazinis krustu, viņš Mani saprata un teica savā sirdī: “Ir taisnīgi, ka es mirstu uz krusta 
kā zaglis un ļaundaris, bet kāpēc to pašu biķeri jūs dodat dzert Skolotājam un Meistaram, Cilvēkam, 
no kura jūs tikai Labo esat saņēmuši?” Un, redzot pacietību un pazemību, ar kādu agonēja Taisnais 
Jēzus, viņš nespēja apvaldīties un izsaucās: “Kungs, kad Tu būsi Savā Valstībā, piemini mani!” 

67. Jā, mīļais Dismass, tu biji ar Mani Gaismas un garīgā Miera Paradīzē, kur Es aizvedu tavu garu 
par atlīdzību tavai Ticībai. Kas gan būtu toreiz iespējis tiem šaubīgajiem ieskaidrot, ka nāves apzī-
mogotajā, asiņojošajā Jēzū mita Dievs un, ka zaglī, kas agonēja pie Viņa labās rokas, slēpās Gaismas 
gars? Pagāja laiks un, kad viss nomierinājās, daudzi no tiem, kas toreiz Mani noliedza un izsmēja, 
iegāja Manas Patiesības Gaismā. Tādēļ viņu nožēla bija liela un viņu mīlestība, kas lika tiem sekot 
Man — neiedragājama. 

68. Tā Es no Krusta pasaulei mantojumā atstāju Dzīvības un Garīgās Gudrības Grāmatu, Grāmatu, 
kuru cilvēcei vajadzēs studēt un izprast gadsimtu, Ēru un Laiku gaitā. Tādēļ Es Marijai, no sāpēm 
trīsošai Krusta pakājē, teicu: “Sieva, redzi, tavs bērns!”, ar skatienu norādīdams uz Jāni, kurš tajā brīdī 
pārstāvēja cilvēci, bet cilvēci, kļuvušu par labo Jēzus Kristus mācekli, Garīgu kļuvušo cilvēci.

69. Jānim Es teicu: “Bērns, redzi, tava Māte”. Šos Vārdus Es tūlīt jums paskaidrošu.

Marija ir Daļa no Dieva
70. Marija pārstāv Šķīstību, Paklausību, Ticību, Maigumu un Pazemību. Katra no šīm Īpašībām 

ir viens pakāpiens, pa kuriem Es nokāpu pasaulē, lai tās Svētās un Šķīstās sievietes klēpī darītu Sevi 
par Cilvēku.

71. Tas Maigums, tā Šķīstība un tā Mīlestība ir Dievišķais Klēpis, kurā tiek apaugļota Dzīvības 
Sēkla. 

72. Kāpnes, pa kurām Es nonācu, lai kā Cilvēks dzīvotu starp Saviem bērniem, ir tās pašas, kuras 
jums tika rādītas kā jūsu garīgās augšupejas Kāpnes, pa kurām jums ir jākāpj pie Manis, pārvēršoties 
no cilvēkiem par Gaismas gariem. 

73. Marija ir Kāpnes, Marija ir Mātes Klēpis. Meklējiet Viņu, un jūs atradīsiet Mani. Mans Miers 
lai ir ar jums!

No mācības Nr. 321. (1950). 

1. Svētīti jūs esat, mācekļi, jo ar savu labo gribu jūs pūlaties izskaidrot Manu Vārdu. Tā jūs varat 
attīstīt dotumus, kurus Es jums esmu dāvājis un tos izlietot savu brāļu labā. 

2. Jūs jau dzīvojat Laikā, kad cilvēki sāk sajust vajadzību pēc Mūžīgā, pēc tās Dzīves, kas ir viņpus 
efemērās, viendienīgās cilvēciskās eksistences. Jūs, Mani šī Laika mācekļi, vienmēr atcerieties, ka 
atslēga, kas atver garīgās Gudrības durvis, ir Mīlestība. 

3. Visā Savā Mācībā Es esmu jums skaidrojis, kā šī Zemes dzīve kalpo par pieredzes skolu, par kau-
sēšanas krāsni un par gara attīstības vietu, bet augstākās zināšanas par Garīgo Dzīvi cilvēks aizsniegs 
tikai pēc matērijas pamešanas Bezgalības Pasaulē, ārpus materiālā. 

Patiesība ir vienkāršībā
4. Apbrīnojiet Manas Mācības vienkāršību! To var pielietot ikvienā praksē, visām kārtībām, jo 



279

tās Gaisma apspīd un baro visu Universu. Tās Būtība, izlīstot jūsu prātos, atklāj cilvēkiem veidu, kā 
laboties, līdz sasniegt garīgu Pilnību. Tās Būtība ir Labums, kas eksistē jūsu Dievā kā nebeidzams 
Iedvesmas Avots jūsu dzīvei.

5. Mācības vienkāršības dēļ tā ir saprotama cilvēciskiem radījumiem, aptverama visiem, jo visiem 
ir gars. Kur iejaucas sarežģītais, mistifikācija vai materiālisms, tur nav Manas Patiesības, jo Patiesība 
ir Gaisma. 

6. Meklējiet vienkāršību, mīliet pazemību, un tad jūsu prātam izzudīs gan noslēpumi, gan visnesa-
protamākie brīnumi. Tie atklāsies jums kā grāmatas lappuses, skaidri uzrādot jums visu savu saturu. 
Runājot par brīnumiem un noslēpumiem, kurus cilvēki nav varējuši, nav gribējuši vai nav mācējuši 
noskaidrot, Es domāju par visu to, ko Savas Gudrības Krātuvē Es glabāju Saviem bērniem. Es nerunāju 
par to, ko jūs neuzzināsiet nekad, par to, kas ir tikai jūsu Tēva pārziņā. 

7. Otrajā Laikā Es devu jums Mācību, kurā liku jums saprast, ka cilvēks sastāv ne tikai no matērijas, 
bet ikvienā no jums dzīvo arī būtne, kuras dzīvība ir augstāka par cilvēcisko, kurai šī pasaule nekalpos 
mūžīgi par mājokli, bet tās Mājoklis ir Valstība, bezgalīgi cēlāka par šo Zemi. Tā Mācība, dziļa līdz 
Bezgalībai, bija izteikta ļoti vienkāršā formā, lai to saprastu visi cilvēki, jo ikkatram tā ir jāpazīst.

8. Tā Mācība bija dota cilvēcei kā sagatavotāja, lai tā šajā Trešajā Laikā visā pilnībā varētu ieiet 
Garīgajā Pasaulē. Tagad, kad Es no jauna humanizēju savu Balsi, lai cilvēki varētu Mani saklausīt, Es 
paplašinu, attīstu un izskaidroju tās Lekcijas, jo Es redzu, ka šī cilvēce jau ir gatava saprast visa tā 
nozīmi, kas toreiz tika dots kā Apsolījums. 

9. Visus cilvēkus un visas tautas Es apvienošu ap Savu Jauno Vēsti, kā Gans Es tās sasaukšu kā avis 
un sagatavošu tām Miera Aploku, kur tās patversies no nežēlības un no vētrām.

Sirdsapziņas Altāra priekšā
10. Jūs redzēsiet, ka, neskatoties uz šķietami pilnīgu ticības vai garīguma pēdu trūkumu daudzos, 

sava gara vistīrākajā daļā tie tomēr ir saglabājuši nemirstīgos Garīgās Dzīves principus. Jūs redzēsiet, 
ka daudzi no tiem, kuri šķietami neatzīst nekādus kultus, savas būtnes intīmākajā daļā nēsā neiznī-
cināmu Altāri. 

11. Tieši šī iekšējā Altāra priekšā cilvēkiem vajadzēs garīgi mesties ceļos un raudāt par saviem 
trūkumiem, par saviem ļaunajiem darbiem un apvainojumiem un no sirds dziļumiem nožēlot savu 
nepaklausību. Tur, Sirdsapziņas Altāra priekšā tiks sagrauta cilvēciskā augstprātība, kas ir ļāvusi tiem 
rasu piederības dēļ justies augstākiem par citiem. Tikai tad sāksies atteikšanās, atjaunošanās un beigās 
— Miers kā mīlestības un pazemības, ticības un labās gribas likumīgs auglis. 

12. Cilvēki, kas tagad lolo vienīgi pasaules lieluma un varas ambīcijas, zina, ka viņu visstiprākais 
pretinieks ir Garīgums. Tādēļ viņi to apkaros un tad, kad tie sajutīs tuvojošos cīņu, gara cīņu pret 
ļaunumu, tad viņi, baidīdamies pazaudēt savus īpašumus, pretosies Gaismai, kas Iedvesmas veidā 
pārsteigs tos uz katra soļa. 

13. Kā jūs domājat, kas beigās uzvarēs — Gars vai miesa? Protams, beigās triumfēs Gars, kas pēc 
tam, kad būs bijis pasaules vergs, kļūs par savas miesas kaislību kungu. Tas būs Laiks, kad jūs Dievam 
dosiet to, kas pieder Viņam, bet pasaulei to, kas pieder tai. 

Pravietiski Vārdi
14. Ar pravietojošu Vārdu Es saku jums šodien, ka tuvojas Laiks, kad visas Zemes tautas garīgi 

harmonizēsies. Kas no jums spētu paveikt šo Darbu? Kuram cilvēkam pietiktu spēka un Gaismas, lai 
realizētu Manu Pravietojumu? Nē, mīļotā tauta, nav tāda cilvēka, kas spētu radīt Gaismu šajā tumsā, 
kas ietin jūs. Tas būšu Es, kas, kā vienmēr, izklīdināšu ēnas, kas nomierināšu vētras un sapulcināšu 
visus kopā kā īstus brāļus, kā Viena Tēva bērnus ap Savu Mīlestības Galdu. Protams, Es cīņā nebūšu 
Viens. Ar Mani sadarbosies šī tauta, šie mācekļi būs Mani tulki cilvēcei, tie būs smalkajiem pētnie-
kiem Mani uzticamie liecinieki, tie būs instrumenti, ar kuriem Es šai pasaulei rādīšu Savu Varu, Savu 
Žēlsirdību un Savu Klātbūtni. 

15. Atkal Es jums atkārtoju, ka jūs nekad nenesīsiet visu Mana Krusta svaru. Bet cik delikāta būs 
tā daļa, kura attieksies uz jums! Jūsu atbildība būs ļoti liela. 

16. Cīņa būs ļoti karsta, taču jūs vienmēr iedrošinās labvēlīgi notikumu pavērsieni, kas liecinās par 
Manu Klātbūtni. Tie būs kā Mana Balss, kas runā ar jūsu sirdi. 



280

17. Cik ļoti priecāsies jūsu gars par katru tautu, kas pamodīsies Jaunās Dienas Gaismai, Trešā Laika 
Gaismai! Tad apvienosies visas tautas, lai sava Dieva godināšanai celtu Garīgu Templi, lai celtu iekšējo 
Svētnīcu, kurā degs mūžam neizdzēšamā Ticības un Mīlestības Uguns. 

18. Šodien jūs jūtaties ļoti tāli no Miera, no Harmonijas, no Brālības un tam ir pamats. Katram 
cilvēkam ir savs atšķirīgs viedoklis par Dievu, par dzīvi, par Patiesību. Tiešām izskatās, it kā eksistētu 
daudzi dievi vai pat katram cilvēkam savs dievs.

19. Vai jūs vismaz Dabā ap sevi neesat novērojuši, kā viss pakļaujas vienam pašam principam, kā 
visā valda viena kārtība un viss ir harmonizēts vienā vienīgā Likumā?

20. Ja eksistētu vairākas kārtības, ja jūs varētu atklāt vieglas atšķirības no tā, ko jums esmu atklājis 
Es un kāds, kas nebūtu Es, jums atklātu vēl citu Patiesību ārpus Manējās, tad būtu iemesls jūsu ticību, 
kultu, koncepciju un dzīvesveidu atšķirībām. Bet atkal Es jums saku, ka pār jūsu cilvēciskās un Garīgās 
Dzīves debessjumu no Mūžības ir spīdējusi tikai viena Gaisma.

Garīgums nav upuris
21. Tas nebūtu upuris nevienam cilvēkam, pievērsties šai Doktrīnai: nevienam nebūtu jālauza savs 

prāts, nebūtu jāatsakās ne no kā laba, patiesa un taisna, ko tas nestu savā sirdī. 
22. Vienīgais, pēc kā tiecas Mans Darbs, ir visu cilvēku Garīgums, jo tajā vajadzēs identificēties 

visiem un visiem saprasties. Garīgumā pazudīs reliģiju nosaukumi, visu viņu ārējās formas, kas ir 
bijušas par iemeslu garīgai attālinātībai, jo katra ir iztulkojusi savu Dievu atšķirīgā veidā. 

23. Kad visi, katrs pa savu celiņu, būs pietuvojušies Garīgumam, tad viņi sapratīs, ka vienīgais, kas 
ir bijis nepieciešams, ir bijis atbrīvoties no sava materiālisma. Tad varēs atrast garīgo saturu visam, 
ko agrāk uztvēra tikai materiālā nozīmē. 

24. Tad tas, kas agrāk metās ceļos kāda tēla priekšā, lai tajā varētu saskatīt Manu Klātbūtni, varēs 
sajust Mani garā un tam nebūs vairs vajadzības Mani attēlot kādā formā. 

25. Tas, kas veica garus ceļojumus, lai nonāktu kādā noteiktā vietā, kur viņš ticēja, esot atrodams 
Kungs un varot iegūt Svētību, tad iemācīsies, ka nav nepieciešams pārvietoties uz kādu citu Zemes 
punktu, lai atrastu Mani. Viņš zinās, ka ar Dievišķās Dāvanas lūgšanas palīdzību cilvēks var atrast 
Mani jebkurā savas dzīves brīdī, neatkarīgi no viņa atrašanās vietas. 

Cilvēks attīrās pats
26. Cilvēki tad attīrīsies paši caur patiesu nožēlu un no gara uz Manu Dievišķo Garu tie izsūdzēs 

savus grēkus, tajā garīgajā aktā iesaistot Sirdsapziņu.
27. Nebūs vairs garā ne citas Maizes, ne cita Vīna, kā vienīgi Mana Vārda Būtība. Tā uzturēs cil-

vēkus, stiprinādama tos mīlestībā, taisnumā, taisnīgumā un žēlsirdībā.

Garīgā Analīze
28. Arī tie, kas dzīvo, studēdami pagājušo laiku Rakstus, un kas arī ir sadalījušies sektās un drau-

dzēs, pateicoties to Vārdu atšķirīgajiem skaidrojumiem, tāpat Garīgumā atradīs tuvināšanos. Vārda 
analizēšana un izskaidrošana arī ir garīgā Paaugstinājuma paveids, un tieši tas arī viņiem visiem atklās 
Vārda Patieso Būtību, kuru līdz tam tie nekad nebija atraduši, jo vienmēr Dievišķajai Atklāsmei tie 
bija piešķīruši cilvēcisku un materiālu jēgu.

29. Garīgums ir viss, ko Es prasu šajā Laikā no cilvēkiem. Tieši likumīgajā viņi redzēs piepildāmies 
savus vislielākos ideālus un atrisināmies savus vislielākos konfliktus. 

30. Šajā apjukuma laikmetā pasaulē parādīsies Mans Vārds kā Glābšanas Kuģis. Cilvēki varēs cel-
ties jaunai Gaismas, Miera un Brālības dzīvei. 

31. Jau drīz cilvēce varēs redzēt virs tautām lidojam balto Miera balodi, kas savā knābī nes sim-
bolisko olīvas zaru. 

32. Mans Zibens ir nonācis pie jums. Lai gan jūs materiāli to neredzat, jūsu gars sajūt tā Gaismas 
klātbūtni.

33. Jūs atklāsiet savā būtnē kaut ko vairāk, kā tikai ķermeņa orgānus. Tās būs Dievišķās Dāvanas, 
spējas, spēki un gara īpašības, kas cilvēkā ir snaudušas daudzus gadsimtus. Jūs neatklāsiet ne to sub-
stanci, ne formu. Tādēļ es saku, ka tā nebūs jūsu zinātne, kas atklās šos noslēpumus. 



281

Patiesās vērtības
34. Līdz šim jums ir eksistējis tikai tas, ko jūs esat atraduši ar savu prātu vai sataustījuši ar savām 

sajūtām. Bet nāk brīdis, kad jūs sapratīsiet, ka īstās Vērtības eksistē garā, tajā Dzīvē, kuru jūs neesat 
gribējuši iepazīt. Tad jūsu eksistence iemirdzēsies jaunā Gaismā, tajā jūs atklāsiet vislielākos noslē-
pumus un visbrīnišķīgākās Mācības. Es jūs tad svētīšu, jo beidzot, attīstot savu dzīvi un savu garu, 
jūs sadarbosieties ar savu Tēvu. 

35. Pašlaik jūs esat apstājušies, paši to neapzinādamies. Jūs neuztverat viena Etapa beigas un jauna 
sākšanos. Jūs neapjaušat savu pārbaudījumu jēgu un nespējat saskatīt uz katra soļa jums dotās Die-
višķās Zīmes.

36. Jūs nesaprotat, vai esat Manī vai ārpus Manis, vai esat dzīvi vai miruši Garīgajai Dzīvei, jo jūsu 
būtnes sajūtas vēl guļ.

37. Patiesi, Es jums saku, tikai Mana Balss spēj pamodināt jūs, tikai Mans Sauciens spēj celt jūs 
augšām. Tieši tāpēc, pilns Žēlsirdības, Es esmu atnācis jūs glābt. Jau Mana Gaisma tuvojas katrai sirdij, 
jau tā iespiežas jūsu prātos uz palikšanu, kā zaglis naktsvidū ielavās guļamistabā — uz pirkstgaliem, 
neradot ne mazāko troksnīti.

Garīgās vibrācijas
38. Tad, kad cilvēce sāks garīgi sadzirdēt Manu Balsi, cilvēki sajutīs sevī vibrējam ko tādu, kas jau 

vienmēr ir atradies viņos, lai arī viņi nebija varējuši to brīvi izpaust. Tas būs gars, sava Kunga Balss 
atdzīvināts, kas celsies, atbildot uz Manu Aicinājumu. 

39. Tad uz Zemes sāksies Jauna Ēra. Tad jūs uz dzīvi vairs neskatīsieties no apakšas, bet gan no 
sava garīgā Pacēluma augstumiem jūs lūkosieties uz to, to iepazīsiet un priecāsieties par to.

40. Redziet, Mana Mīlestība neļauj jums mosties pašiem no sevis, tā nāk jums palīgā, izceldama 
jūs no dziļās materiālisma letarģijas. 

41. Es redzu jūs mazus, bet gribu, lai jūs būtu lieli, lai jūs ar savām spējām, inteliģenci un sajūtām 
spētu aptvert visu, ko Es esmu jums atvēlējis.

42. Ļaujiet pamosties Intuīcijai, ļaujiet parādīties Jūtīgumam pret garīgo, lai sāk vibrēt jūsu Iedves-
ma, lai attīrās no grēka sirds un noskaidrojas prāts.

43. Cīnieties par savu unificēšanos ar visiem brāļiem, strādājiet, lai harmonizētu visus. Apkarojiet 
pastāvīgo naidu, kādā jūs dzīvojat uz Zemes, kamēr jūs to iznīcināsiet. Panāciet, lai pasaulē nodibinās 
Labais, lai jūsu dzīve kļūtu cēla Manas Mācības, kura izstaro Mīlestības un Taisnības Likumu, izpildē. 
Tad jūs būsiet cīnījušies par viscēlāko no lietām un jūsu gars būs stipri tuvojies Man.

44. Lai jūsu cīņu Mērķis ir ļaunuma iznīcināšana. Jūs pasaulē esat gribējuši padarīt to mūžīgu, un, 
lai gan jūs tam negribat ticēt, tomēr daudzi to ir padarījuši par savu dievu, jo tam cilvēki veltī visus 
savus spēkus un domas. Lai jūs iedvesmo ideja iznīdēt to pavisam un izmest no savas dzīves. 

45. Tai svētītajai cīņai jums ir dots ticības šķēps, griba, drosme, spēks, pacietība un izturība.
46. Arī jūs šajā cīņā nebūsiet vieni. Jūsu rokā Es likšu Savu Spēku un jūsu inteliģencē — Savu Gais-

mu. Ikvienu jūsu darbu Es darīšu par brīnumu, ja tie būs veikti ar žēlsirdību un ar mīlestību. 
47. Šo Lekciju saglabājiet savā sirdī. Visu jūsu gribu ielieciet vēlmē iepazīt sevi labāk. Kā to izda-

rīt? — Mēģinot atrast savu garu tā dāvanās, spējās, misijās, atjaunošanās vajadzībā un visā, kas tajā 
ir apslēpts kā jūsu mantojums.

48. Nezaudējiet dūšu, ja jūs redzēsiet, ka paiet dienas, bet jūs sevī neatrodat neko no visa tā. Lū-
dziet un meditējiet, lietojiet dzīvē Manus Paraugus un Lekcijas, un tad, kad jūs to vismazāk gaidīsiet, 
jūsu darbos atklāsies kāda jūsu gara dāvana. 

49. Atveriet acis, dariet maigākas jūsu sajūtas, lai jūs varētu uztvert neredzamo pasauli, kas ap jums 
vibrē. Jūs stūrgalvīgi esat atteikušies atzīt to Garīgo Dzīvi, kura bez apstājas pulsē jūsu iekšienē, ārpusē 
un pār jums. Jūs nespējat pat iedomāties, ka esat ar to saistīti tikpat cieši, cik ar ieelpojamo gaisu.

50. Pārāk daudz jūs esat interesējušies par materiālo zinātni, bet gara gudrību esat pavisam 
aizmirsuši.

51. Ziniet, lai ieietu Garīgās Dzīves bezgalīgajā okeānā, ir nepieciešams spēks, labestība, ticība un 
mīlestība uz Dievu. Tas jums šķiet pārāk grūti un sarežģīti, tādēļ vienmēr jūs priekšroku esat devu-
ši cilvēku zinātnei, kura pēc jūsu domām neprasa tādu tīrību un garīgu cēlumu, kādu prasa garīgā 
studēšana.



282

52. Ja jūs zinātu, ka nav it neviena jūsu darba, kuru neiespaidotu kāda garīga būtne, jums tas šķistu 
neaptverami, bet tomēr tā ir.

Cīņa Garīgajā Pasaulē
53. Ārpus jūsu cilvēciskās dzīves eksistē garu pasaule, jūsu brāļi, cilvēkam neredzamas būtnes, 

kuras cīnās savā starpā. lai iegūtu jūs. 
54. Cīņa viņu starpā ceļas no garu attīstības pakāpju atšķirībām. Kamēr cēlās Gaismas būtnes ar 

mīlestības, harmonijas, miera un pilnveidošanās ideālu lej Gaismu cilvēces Ceļos, to iedvesmodama 
vienmēr uz labu un atklādama tai visu, kas ir labdarīgs cilvēkiem, būtnes, kuras ir saglabājušas sevī 
Zemes materiālismu, kuras nav atbrīvojušās no sava egoisma un pasaules mīlestības, kuras uz neno-
teiktu laiku saglabā cilvēciskās tendences un noslieksmes, sēj cilvēces Ceļos apjukumu, aptumšojot 
prātus, darot sirdis aklas, paverdzinot cilvēku gribu, lai tos varētu lietot par instrumentiem savu plānu 
īstenošanai vai pat uzkundzējoties cilvēku ķermeņiem tā, it kā tie būtu viņu.

55. Gaismas pasaules svētītie leģioni pastāvīgi cīnās par cilvēces garu, lai tam atvērtu Ceļu uz Mū-
žību. Tie aug mīlestībā, strādādami kā slimnieku kopēji pie sāpju gultām, būdami padomdevēji pie 
to cilvēku labās rokas, kam ir uzlikta liela atbildības nasta, būdami jaunatnes padomdevēji un bērnu 
sargi, būdami par sabiedrību tiem, kas dzīvo aizmirsti un vientulībā. Savukārt bezgaismas būtnes, 
kurām trūkst garīgās gudrības Gaismas un Mīlestības garīgā pacēluma, arī nepārtraukti strādā pie 
cilvēces, tikai viņu mērķi nebūt nav atvieglot tai ceļu uz Garu Valstību. Nē, to būtņu ideja ir pilnīgi 
pretēja: tās grib valdīt pār pasauli, turpināt būt tās kungiem, bezgalīgi palikt uz Zemes, valdīt pār 
cilvēkiem, pārvēršot viņus par savas gribas vergiem un instrumentiem un beidzot, neļaut sev atraut 
to, par ko tās vienmēr ir ticējušas, ka tā pieder viņām, tas ir — pasaule. 

56. Tad nu starp vienām un otrām būtnēm eksistē intensīva cīņa. Jūsu miesas acis to neredz, bet 
tās atspulgi un atskaņas ir jūtamas ik dienas jūsu pasaulē. 

57. Lai šī cilvēce varētu aizstāvēties un atbrīvoties no ļaunām ietekmēm, tai ir pilnīgi jāpazīst sava 
apkārtne visā Patiesībā. Tai ir jāmācās Lūgt garā un jāapzinās, kādas Dāvanas slēpjas tās būtībā, lai 
varētu tās izmantot kā ieročus šajā lielajā Labā kaujā pret ļauno, Gaismas kaujā pret tumsu, Garīguma 
kaujā pret materiālismu.

58. Tieši garīgā Gaismas Pasaule strādā un cīnās, sagatavodama visu, lai kādu dienu pasaule varētu 
uzsākt Garīguma Ceļu.

59. Pārdomājiet to visu, un jūs spēsiet iedomāties, cik intensīva jūsu garīgajiem brāļiem ir šī cīņa 
par cilvēku glābšanu. Viņiem šī cīņā ir kā kauss, ar kuru jūs tiem katru mirkli dodat dzert nepatei-
cības žulti, jo jūs apmierināties, saņemot no viņiem tikai Labo, ko tie jums dara, bet cīņā nekad jūs 
nenostājaties viņu pusē, lai tiem palīdzētu.

60. Tikai nedaudzi prot apvienoties ar viņiem, tikai nedaudzi ir jūtīgi pret viņu iedvesmojumiem 
un paklausīgi viņu norādījumiem. Taču cik spēcīgi tad viņi iet savu Ceļu, cik droši jūtas, kādus priekus 
un Iedvesmas bauda viņu gars!

61. Lielākā daļa cilvēku cīnās starp šīm divām ietekmēm, neizšķiroties par vienu — nenododoties 
pilnīgi materiālismam, taču arī nepapūloties pilnīgi atbrīvoties no tā, lai darītu savu dzīvi Garīgu, 
paceļot sevi uz Labo, uz zināšanu un uz garīgo spēku. Tajos noris pilna iekšējā cīņa. 

62. Tie, kas ir pilnīgi nodevušies materiālismam, vairs neuztraucoties par Sirdsapziņas balsi un 
neizprotot it neko, kas pieder viņu garam, vairs necīnās, tie cīņā ir sakauti. Viņi tic, ka triumfē, ka ir 
brīvi, bet viņi nesaprot, ka patiesībā ir ieslodzītie un, lai viņus varētu atbrīvot, pie viņu tumsas būs 
jānāk Gaismas būtņu leģioniem. 

63. Šo Gaismas Vēsti Es sūtu visām Zemes tautām, lai cilvēki sāktu mosties, lai tie zinātu, kas ir 
patiesais ienaidnieks, kas tiem būtu jāapkaro līdz pilnīgai uzvarai un kādi ir ieroči, kas ir doti visiem, 
bet kurus tie neapzinās. 

64. Patiesi, Es jums saku, ja Es šajā Laikā būtu nācis kā Cilvēks, jūsu acis būtu redzējušas Manas 
Rētas svaigas un vēl asiņojošas, jo cilvēku grēki nav izbeigušies, tie nav gribējuši izpirkties, atceroties 
Manas Kalvārijā izlietās Asinis, kas bija Manas Mīlestības uz cilvēci pierādījums. Bet Es esmu nācis 
Garā, lai aiztaupītu jums kaunu redzēt to cilvēku darbu, kas Mani notiesāja un piesprieda Man nāvi 
uz Zemes. 

65. Viss ir piedots. Bet katrā garā eksistē kaut kas no tā, ko Es izlēju pār visiem uz Krusta. Nedo-



283

mājiet, ka tas Gars un tās Asinis ir pazudušas un izšķīdušas. Tās pārstāvēja Garīgo Dzīvību, kuru Es 
tajā mirklī izlēju visos cilvēkos. Tās Asinis apzīmogoja Manu Vārdu un apstiprināja visu to, ko Es uz 
Zemes runāju un darīju, un to dēļ cilvēki cēlās sava gara atjaunošanai. 

66. Nav bijuši un nebūs veltīgi ne Mans Vārds, ne Mani Darbi, ne Manas Asinis. Ja arī reizēm jums 
liekas, ka Mans Vārds un Mācība ir gandrīz aizmirsti, tad drīz jūs redzēsiet, kā tie pacelsies no jauna, 
pilni Spēka, Dzīvības un Tīrības, kā nepārtraukti apkarota Sēkla, kura tomēr nemirs nekad.

Garīguma Doktrīna
67. Tāpat nemirs ne Mans šodienas Vārds, ne Manifestācijas. Būs brīži, kad liksies, ka tas viss ir 

izbeidzies, neatstādams pēdas šajā pasaulē, bet drīz — tad, kad jūs to vismazāk gaidīsiet, Mana Garī-
guma Doktrīna, kuru Es jums mācu šodien, atgriezīsies ar tādu pašu un vēl lielāku Spēku.

68. Mans pacietīgais Darbs caur jūsu prātu nebūs veltīgs. Otrajā Laikā Es ar tām Asinīm simboliski 
izlēju Savu Dzīvību, lai jums mācītu Mīlestību, bet tagad Es esmu atnācis izliet pār jums Savu Garu, 
lai atvērtu jums Garīgas Pacelšanās Ceļu uz Mūžību. Ja neauglīgas nav bijušas jau Manas Asinis, tad 
vēl mazāk tāds būs Mans Gars.

69. Vēl jūs nestādāties priekšā šī Vārda, kuru šobrīd dzirdat, iedarbības apmērus. Taču jūsu gars, 
kurā mājo Mūžības pirmsākumi, var sajust Patiesību un visa tā, ko šajā Trešajā Laikā caur rupjiem 
un netīriem starpniekiem ar garīgās Gaismas Pasaules būtņu palīdzību Es pasaulei esmu atklājis, 
piepildīšanos. 

Garīgās Pasaules rīcības iespējas
70. Reizēm savās meditācijās jūs Man jautājat, kā garīgās būtnes pārvietojas Universā no viena 

punkta uz citu, ja vienā un tajā pašā brīdī tās tiek lūgtas Zemes dažādos punktos. Jūsu priekšstati liek 
tad tām nepārtraukti lidināties ar Gaismas ātrumu no viena pasaules gala uz otru.

71. Tad jūs žēlojat viņas: “Cik grūta Misija!” un domājat, cik viņu atjaunošanās ir sāpīga. 
72. Bet Man jums ir jāsaka, ka tā Misija nebūt nav tāda, kā jūs to iedomājaties. Tās būtnes, saņemot 

šo vadītāju, sargu, padomdevēju un labdaru Misiju, ir sasniegušas atbilstošu Garīgo Pacēlumu. Tad 
viņu izstarojums ir tik plašs, ka tiem nav vajadzības pārvietoties telpā, tie ietekmē savus brāļus, ku-
riem ir vajadzīga viņu palīdzība, no tās vietas, kur tie atrodas. No tās viņas redz, dzird, jūt un izpilda 
sev uzticētos Uzdevumus.

Garam nav materiālu attālumu
73. Gudrībā un Mīlestībā pacilātam garam izzūd attālumi un viņa iedarbības sfēra paplašinās 

atbilstoši viņa sasniegtā Pacēluma pakāpei.
74. Taču garam bez jebkāda garīgā Pacēluma patiešām ir jāpārvar attālumi, jo viņa visvērtīgākie 

dotumi nav attīstīti.
75. Nepūlieties iedomāties vietu, kurā mīt būtnes, kuras izsauc jūsu atmiņa. Tās nav ne tuvu, 

ne tālu. Tāpat, kā Es neatrodos jums ne tuvu, ne tālu no jums, bet gan atrodos visur un visās vietās 
vienlaicīgi. 

76. Attālums starp jums un Mani vai jums un garīgajām būtnēm nav materiāls, bet tas ir garīgs. 
To rada jūsu garīgā nesagatavotība, tīrības trūkums jeb negatavība uzņemt garīgās Iedvesmas un 
ietekmes.

77. Nekad nenolieciet šo attālumu starp jums un savu Skolotāju vai starp jums un Garīgo Pasauli, 
tad jūs vienmēr varēsiet baudīt Svētības, kuras Mana Mīlestība izlej pār tiem, kas tās meklē. Vienmēr 
paturiet sajūtu, ka Garīgā Pasaule vibrē kopā ar to sirdīm, kas sagatavojas to uztvert. 

78. Ja jūs tā nedarīsiet, milzīgs būs attālums starp šī Laika cilvēci un Garīgo Pasauli. Tas būs ļoti 
liels un tādēļ šī Laika cilvēkiem arī ir sajūta, ka Dievs ir bezgalīgi tālu no viņiem un Debesis tiem šķiet 
tālas un neaizsniedzamas. 

79. Jo tālāk plūst laiks, jo cilvēki jūtas tālāki no Garīgās Pasaules. Tiem ir zudusi svētītā ilūzija 
par nonākšanu Debesu Valstībā. Kad tiem mirstot gars atdalās no miesas, tiem paliek tikai materiālā 
iespaids, kas liek zaudēt visu Garīgā apjausmu.

80. Mana šī Laika Mīlestības Vēsts ir nākusi izdzēst visus attālumus, likvidēt apjukumu un izkliedēt 
tumsu, tā liekot cilvēces garam, kas jau ir dzīvojis bezgalīgajā Garīgajā Pasaulē, lūdzot un meditējot 



284

atgriezties pie saviem sākumiem, atrast savu būtību un to atklāt cilvēkam — tā prātam un sirdij, kas 
bija uzticēti garam kā instrumenti kādas Misijas izpildīšanai uz Zemes. 

81. Jūs redzēsiet, kā šīs šķietami lielās distances likvidēšanai pietiks viena garīga Apgaismojuma 
momenta, kas liks jums sajust visu laimi, kuras jums tik ilgi ir trūcis tādēļ, ka ticējāt Mani tik tālu 
esam.

82. Šodien jūs esat jau spējīgi atgriezties, lai gan jums tas liekas grūti. Es saku jums to tādēļ, ka visa 
jūsu būtne — gan gars, gan miesa, ir evolucionējuši, neapstājoties jūsu brīvās gribas Ceļā. 

83. Tā kā mūsdienu cilvēka prāta spējas ir daudz lielākas, nekā pagājušo laiku cilvēkiem, jo tie 
ir attīstījuši savas kvalitātes, tāpat gars, pastāvīgi uzkrājot dzīves pieredzi, ir attīstījies un tādēļ spēj 
izprast, aptvert, ticēt un atzīt to, ko agrāko laiku cilvēki vēl nespēja.

84. Tādēļ Savai Manifestācijai Es esmu izvēlējies pilnīgo — Garīgo formu, jo Es zinu, ka jūs jau 
spējat to saprast. Tas nebija iespējams agrākajos laikos. Tad Man bija jāmeklē materiālas formas, lai 
cilvēki varētu Mani dzirdēt un saprast. 

85. Šajā Laikā cilvēki cīnīsies, lai nodibinātu Garīgu Kultu Dievam. Bet ir dabiski, ka tas notiks 
tikai pēc cīņām, kad sirdis jau būs nomierinājušās un ieguvušas izpratni. 

Garīgais Kults bez fanātisma
86. Jūs, kas klausīdamies Manu Doktrīnu, savu sirdi esat atbrīvojuši no aizspriedumiem un fanā-

tisma, un dabiskā, vienkāršā veidā sniedzat Man Kultu un Mani sajūtat savā iekšienē, tādēļ varat sevi 
uzskatīt par priviliģētiem visā cilvēcē. Es jūs uzskatu par Garīguma Ēras priekštečiem. Mans Miers 
lai ir ar jums!

No mācības Nr. 322. (1950.) 

Misija un tās izpilde Trešajā Laikā
1. Es atklāju jums nākamo Savas Mācības lapaspusi, kas ir Mīlestība un Gaisma jūsu garam. Svētīti, 

kas patiesi klausāties savu Skolotāju, jo Es apmācu jūs skaidri un pilnīgi, lai jūs saprastu savu mērķi 
un misiju, kuru Es esmu uzticējis jūsu garam. 

2. Jūs nākat studēt un saprast Manas Mācības, lai Tās nodotu tālāk saviem brāļiem. Un. lai gan 
reizēm viņi jums atsaka, jūs neesat jutušies aizskārti, bet gan apmierināti, jo esat spējuši atbildēt uz 
viņu jautājumiem.

3. Jūs savā sirdī rādāt Man viņu neticību, un Es jums saku: “Ja jūs esat atraduši klintscietas sirdis, 
tad Es runāšu ar tām caur viņu Sirdsapziņu, lai viņas sajustu vēlēšanos būt ar Mani. Jūsu Misija ir 
cīnīties cilvēces labā, ejot pa Manu Ceļu, nemērot ne laiku, ne attālumus”.

4. Jūs atradīsiet daudzus trūkumcietējus garā, slimos un vergus, kuri jums ir jādziedina un jāsarauj 
viņu važas, ar maigumu dodot viņiem Manu Mācību. Nāk diena, kad jūs vairs nedzirdēsiet Manu 
Vārdu, tad jūs būsiet skolotāji, kuriem būs jāsagatavo nākamās paaudzes.

5. Ar Gaismas Zobenu jūs varēsiet sacirst tumsu un atvērt Ceļu jūsu brāļiem. Es gribu, lai Trešajā 
Laikā cilvēce sasniegtu Mieru, vienotību un Labo Gribu. Caur ko cilvēce saņems šīs Mācības? — Caur 
Maniem mācekļiem, mīļotā tauta, caur tiem, kas Mani mīl un kas nenogurst būt kopā ar Mani, caur 
tiem, kas savas sirds dziļumos jūt Mani. 

6. Svētīti tie, kas vienmēr ir kopā ar Mani, kas atvaira kārdināšanas, izvairoties no pasaules orģijām. 
Viņu gara acis Viņā Pusē skatīs Mūžīgo Godību, Valstību, kur dzīvos gars.

7. Jums Es atstāju vienotības un brālības Mācību. Esiet nomodā un lūdziet, lai kārdināšanas ne-
nolaupa to, ko Es esmu jums uzticējis. Tad jūs būsiet Mani sūtņi un mācekļi, kurus īstajā laikā Es 
sūtīšu pie cilvēces. Kad jūs būsiet brīvi no visas materialitātes, kad vairs mīlēsiet tikai Mani un jūs 
apgaismos vienīgi Mana Gaisma, tad jūs savā garā dzirdēsiet Manu Balsi, tad jūs atzīsiet sava Gana 
Balsi un pazemīgi kā avs kāpsiet kalnup, lai nonāktu Dievišķajā Mājoklī. [..]

9. Otrajā Laikā Es jums solīju atkal nākt pie jums, un tagad, kad Savu Solījumu Es esmu izpildījis, 
vieni mani ir pazinuši, bet citi šaubās par Manu Klātbūtni. Daži no jums ir lējuši prieka asaras, atkal 
varēdami Mani dzirdēt un ar gara acīm redzēt. Es esmu dzirdējis, kā jūs Man sakāt: “Meistar, ja būtu 
vajadzīgs manas matērijas upuris, visā pašaizliedzībā un pazemībā es to nodotu sava gara un cilvēces 



285

glābšanai”. 
10. Es jūs esmu uzticējis Savai Gaismas Pasaulei, lai tie būtu jūsu padomdevēji un sargi, lai viņi 

jūs vadītu Ceļā un palīdzētu jums izpildīt jūsu Misiju. Tiem, kas Mani neesat sapratuši, Es saku: “Ne-
šaubieties, visos Laikos Es esmu izpaudies caur cilvēkiem. Es neesmu gribējis jūs pārsteigt ar Savām 
Manifestācijām, un tādēļ pirms tām Es esmu nosūtījis Savus Vēstnešus, esmu nosūtījis Savu priekš-
teci, lai viņš sagatavotu Ceļu un cilvēces sirdi”.

11. 1950. gada laikā Es došu jums Savas pēdējās Mācības. Es gribu, lai pirms Manas Komunikācijas 
caur cilvēka prātu beigām jūs saprastu, kā sēt Manu Mīlestības Vārdu un kā jums tas būs jākopj no 
sirds uz sirdi, no provinces uz provinci, visās Zemes vietās, kur Mani nav dzirdējuši un nav varējuši 
sajust šajā Laikā. 

12. Jūs esat stipri gari, pilni Mīlestības un Gaismas. Nekļūstiet par Rakstu mācītājiem un nesajū-
tieties lieli cilvēces priekšā, jo Žēlastība un Tēva Gaisma ir tikai pazemībā.

13. Lai jūsu skatieni ir pilni maiguma, lai jūsu zinātne ir Mīlestība, lai jūsu rokas sprediķo apmī-
ļojumu, lai jūsu vārdā ir Mierinājums cilvēcei, un pasaule ņems piemēru no jums un neperinās vairs 
karus, kurus tā ir izraisījusi Ēru pēc Ēras un gadsimtu pēc gadsimta.

14. Tad piepildīsies Mana Griba un to, kuri daudz ir strādājuši un lūguši, lai sasniegtu cilvēces 
Apvienošanos. Tad vairs nebūs rasu un krāsu distanču. Tas ir Mans Solījums jums. 

Ar prātu neatklāj Patiesību
15. Šodien katrs cilvēks tic, ka zina Patiesību visā tās pilnībā. Katra reliģija apgalvo, ka tā esot 

Patiesības vienīgā īpašniece. Zinātnes cilvēki deklarē, ka ir atraduši Patiesību. Bet Es jums saku, ka 
Absolūto Patiesību nepazīst neviens. Pat to daļu, kura ir atklāta cilvēcei, tā nav spējusi aptvert ar savu 
prātu. 

16. Visi cilvēki sevī nes daļu Patiesības, bet tāpat arī kļūdas, kuras sajaucas ar Patiesības Gaismu.
17. Tuvojas cīņa, kurā kausies visi šie spēki, katrs pūlēdamies uzspiest citiem savu ideju. Bet beigās 

neuzvarēs neviena cilvēciskā ideja, neviena zinātniskā teorija, neviens prevalējošas reliģijas kredo, 
bet gan harmonisks visu labo ideju Kopums — visu Garīgumam vistuvāk pacelto kultu cēlie ticējumi 
un visu cilvēces patiesam progresam veltīto zinātņu atklājumi. 

18. Es ļaušu cilvēkiem runāt un atklāt savas idejas, ļaušu publiski rādīt savus kultus un rituālus, lai 
viņi diskutē un cīnās, lai zinātnieki prezentē savas vispārdrošākās teorijas, lai paceļas, tiek piedāvāts 
un manifestēts viss katrā garā apslēptais, jo tuvu klāt ir Pļaujas Diena, diena, kad Sirdsapziņa kā ne-
pielūdzams sirpis saknē nogriezīs visu neīsto, kas atrodams cilvēces sirdī.

19. Tauta, esiet nomodā un neaizmirstiet, ka Es jums emu pasludinājis šo cīņu, lai tad, kad jūs 
redzēsiet cilvēkus kaislīgi diskutējam, kad jūs būsiet reliģiju karu liecinieki un redzēsiet, kā ar tām 
cīnās Sirdsapziņa, jūs neizbītos.

Cilvēces satricinājums un pamošanās
20. Ļaujiet, lai pasaule satricinās, ļaujiet, lai izraisās vētra un sākas kauja — tad pamodīsies cilvēks, 

un pamodies tas ieraudzīs to Gaismu, kuru ilgi savos sapņos ir apbrīnojis: lai krīt no saviem sēdekļiem, 
troņiem un pjedestāliem egoistiskie cilvēki, kas ir aizslēguši vārtus uz Patiesības pazīšanu un lai ļauj 
ienākt pēc gara Gaismas izsalkušajām un izslāpušajām cilvēku masām.

21. Jums visiem ir jāmeklē Mana Gaisma, jāmeklē bāka, kas ļautu saskatīt Taku tumsas dienās, 
Meditācijas un Nožēlas dienās, savas Sirdsapziņas dziļas eksaminācijas dienās, dienās, kad nebūs it 
neviena cilvēciska radījuma, kas justos mierīgs un varētu teikt: “Es nebaidos ne no kā, jo vienmēr 
esmu rīkojies taisni”. 

22. Nē, nebūs it neviena, kas tā izsauktos vai domātu, jo ikvienā garā tad sevi dzirdēt liks 
Sirdsapziņa. 

23. Sava gara attīrīšanos sasniegs tikai tie, kas lūdz un nožēlo. Tikai tie, kas atteiksies no pasaulīgas 
ārišķības, lepnības, no sava pārākuma pār citiem un augstprātības, spēs pieķerties glābšanas laivai. Tie, 
kas stūrgalvīgi paliks pie savām muļķībām, kas dzelžaini turēsies pie savām kļūdām un tradīcijām, ap-
ņēmušies aizstāvēt un noturēties tajos līdz beigām, neskatoties uz Sirdsapziņas nosodījumiem un dik-
tātu, tie apzināti dosies uz apjukuma un tumsas bezdibeni, kur Tēvs vēlētos, lai nenonāktu neviens. 

24. Šo Mīlestības un Žēlsirdības Vēsti, kuru īstajā laikā Es esmu atnesis jūsu Glābšanai, jūs katrā 



286

iespējamā laikā dodiet iepazīt cilvēcei. 
25. Manas Gudrības Vēsts Misija ir garīgi savienot visus cilvēkus, izglābt viņus no apjukuma vētras, 

izpirkt no tumsas tad, kad viņi pazaudē Ticību. 
26. Tikai Manam Vārdam pietiek Varas apstādināt tos, kas galvu reibinošā ātrumā drāžas uz bezdi-

beni. Tikai tajā viss ir atklāts, tas neapstājas, lai atšifrētu vienu noslēpumu, tas ir jūsu Tēva Mīlestības 
un Žēlsirdības piesātināts. 

27. Kas vēl bez Manis spētu izglābt visus šos cilvēkus bez ticības Augstākai Dzīvei un bez zināšanas 
par Manu Tiesu? Kas ir patiesi izpratis sāpju nozīmi un izcelsmi? Kas ir izpratis jūsu bēdu, apspies-
tības un baiļu pilnās Dzīves Jēgu? Cik maziņus Es redzu cilvēces skolotājus un vadoņus! Ko tie zina 
par garu? Viņi uztraucas tikai par dzīves cilvēcisko daļu, nespēdami atklāt neko, kas atrodas viņpus 
zemišķajām vajadzībām, rūpēm un satraukumiem. Tādēļ cilvēki, zaudējuši visas ilūzijas zinātnē vai 
reliģijās atrast apmierinošas atbildes uz saviem jautājumiem, ir devušies meklēt Patiesību paši uz savu 
roku. Daži tuvojas Ceļam, citi atrod jaunus apjukumus sava pārāk niecīgā Garīguma dēļ.

28. Cilvēki, kas dzīvē ir pārcietuši vienu likteņa sitienu pēc otra, Man ir jautājuši: “Kungs, kādēļ 
nav neviena, kas izskaidrotu mums mūsu sāpju iemeslus, kas ļautu iedegties Ticībai, un kas palīdzētu 
mums izturēt mūsu krusta svaru?” 

29. Tiem mazajiem Es apgaismoju prātu ar Savu Gaismu un stiprinu sirdi ar Savu Spēku kā ar 
Debesu Balzāmu, jo Man ir bezgalīgs skaits veidu, kā piekļūt ikvienam radījumam. 

30. Ak, ja visi mācētu Man jautāt, ja visi lūgtu garīgi, ja visi interesētos par Patiesības uzzināšanu! 
Patiesi, Es jums saku, visi viņi iegūtu ilgoto, jo nav neviena, kas būtu meklējis, bet nebūtu atradis, nav 
neviena, kas būtu klauvējis pie Manām Durvīm un viņam nebūtu atvērts. 

31. Atstājiet savā Ceļā pazemības pēdas! Neļaujiet augstprātībai iekļūt jūsu sirdī, domājot, ka esat 
vienīgie, kuriem ir Garīgā atziņa. 

32. Vienmēr atcerieties, ka jūs visi Manā priekšā esat vienādi, jums visiem ir viena un tā pati Iz-
celsme un visiem ir viens un tas pats Galamērķis, lai arī ārēji ikviens liktenis atšķiras no citiem.

33. Nekad neaizmirstiet, ka jums visiem būs jāierodas pie Manis, un tādēļ vāciet visi nopelnus katrs 
savā veidā, lai varētu pacelties augstāk garā, bet nekad citus neuzskatiet par zemākiem par sevi.

34. Garīgajā māceklī lai nekad neiezogas ārišķība, bet vienmēr viņu lai pavada patiesa pieticība. 
Tad viņa darbi nespīdēs viltus gaismā, bet tie atbalsosies brāļu sirdīs.

35. Uzņemiet savu krustu ar mīlestību, nevis kā uzspiestu uzdevumu, nevis baidoties, ka neizpildī-
šanas gadījumā jums dzīvē izies slikti, nevis baidoties no Manas Tiesas. Jūs jau esat garīgi pietiekami 
attīstīti, un Es varu tā no jums prasīt. Es prasu, lai jūsu Mana Likuma izpilde būtu pamatota tuvāk-
mīlestībā, un tuvakmīlestība lai izrietētu no jūsu mīlestības pret Mani.

Garīgās realitātes
36. Lai paliek pagātnē laiks, kad cilvēki nožēloja grēkus nevis tādēļ, ka tiem bija žēl, ka ir apvaino-

juši Mani, bet gan aiz bailēm no mūžīgā soda, kā viņi to iedomājās.
37. Izmetiet no sirds ticību, ka jūs varat nožēlot visus savus grēkus pēdējā dzīves brīdī, paļaudamies 

uz Dieva Žēlsirdību. Atcerieties, ka vienīgais, ko tajā Tiesas brīdī gars var pļaut, ir tas, ko viņš ir sējis 
visā savas dzīves laikā. Viņa raža jeb auglis būs Garīgs Paaugstinājums, progress un attīstība, kuru tas 
būs sasniedzis ar sev uzticētās dzīves palīdzību.

38. Cik atšķirīga ir garīgā realitāte no tā, kā cilvēki to ir iedomājušies! Nav tāda Mana Tiesa, kā jūs 
ticat, ne Dieva sods ir tas, ko jūs par to saucat, ne Debesis ir tādas, kā jūs tās iedomājaties, ne viņas var 
izcīnīt tik vieglā un ātrā veidā, kā jūs to stādāties priekšā, ne garīgā izpirkšana ir tāda, kā jūs stāstāt, 
un beidzot, arī kārdināšana nav kāds konkrēts gars. 

39. Jums ir jāpēta Dievišķās Atklāsmes, kuras Laiku gaitā jums ir dotas, jums ir jāiemācās saprast 
metaforisko valodu, kādā Atklāsmes ir dotas. Jūsu garīgā uztvere ir jāsaasina līdz tādai pakāpei, lai jūs 
spētu atšķirt, kurš ir Dieva Vārds un kuri — cilvēku. Tad jūs spēsiet atrast Manu Mācību Būtību.

40. Tikai no garīgā redzes viedokļa jūs saskatīsiet pareizo un īsto Mana Vārda interpretāciju — 
gan caur praviešiem dotā, gan tā, kurš nonāca līdz jums caur Jēzu, gan arī tā, kuru jūs Trešajā Laikā 
saņemat caur starpniekiem.

41. Kad šī cilvēce būs atradusi patieso Bauslības, Manas Mācības, Pravietojumu un Atklāsmju jēgu, 
viņa būs atklājusi pašu brīnišķīgāko un pašu dziļāko no visa, kas attiecas uz tās eksistenci.



287

42. Tad cilvēki patiesi pazīs īsto Tiesu un viņu sirds jautīs patiesās Debesis. Tad jūs zināsiet arī, kas 
ir izpirkšana, attīrīšanās un atjaunošanās. 

43. Šodien jūs vēl sedz neziņas apsegs, kuru jūs neuzdrošināties savā pasaules materiālismā un 
aizspriedumu un neīstās dievbijības pilnajā reliģiozajā fanātismā saplēst. Tādēļ, kad jūsu dzīvē pienāk 
kāds pārbaudījums, un jūs neatrodiet tam nekādu skaidru iemeslu, jūs vaimanājat: “Ko gan es sliktu 
esmu izdarījis, par ko man ir uzlikts tāds sods?” Bet jūs nezināt, ka reizēm Mana Tiesa ilgst gadsim-
tiem vai pat Ērām ilgi, kamēr beidzot tā nonāk līdz garam. Tā vienmēr nonāk līdz garam, lai gan var 
izskatīties, ka vēlu vai stipri nokavējoties, taču vienmēr Tā izpaužas gudri.

44. Manai garīgajai Mācībai ir vairāki Mērķi un Misijas: viens ir mierināt garu viņa izsūtījumā, da-
rot tam zināmu, ka Dievs, kas viņu ir veidojis, to Mūžīgi gaida Savā Miera Valstībā; otrs — iepazīstināt 
garu ar visiem tā dotumiem un spējām, kurus tas var lietot sava garīgā Pacēluma un Pilnveidošanās 
sasniegšanai. 

45. Šis Vārds nes Garīguma Vēsti, kas cilvēkiem atver acis, lai tie skaidri saskatītu realitāti, kuru tie 
tic atrodamu vienīgi tajā, ko redz, tausta vai, ko pierāda viņu cilvēciskā zinātne. Viņi nesaprot, ka par 
realitāti tie sauc tikai pārejošo, bet Mūžīgo, kur tieši mājo patiesā Realitāte, tie neatzīst un noliedz.

46. Ļaujiet šai Vēstij izplatīties no nācijas uz nāciju, no mājas uz māju un atstāt savu Gaismas, 
Mierinājuma un Miera Sēklu, lai cilvēki apstātos uz dažiem mirkļiem un dotu savam garam kādu 
atelpas brīdi, kas ir nepieciešams, lai gars varētu pārdomāt, meditēt un atcerēties, ka jebkurš mirklis 
var kļūt par to, kad tam vajadzēs atgriezties Garīgajā Pasaulē, un Auglis, kuru tas ievāks, ierodoties 
tur, būs atkarīgs tikai no viņa paša darbiem un sējas materiālajā pusē. 

47. Es jūs redzu nospiestus, nomāktus un bez cerības, savās lūgšanās jūs Man sakāt, ka dzīve jau 
sen jums nesniedz vairs savus priekus. Skolotājs jums saka, ka šis ir Laiks, kuru pasludinājuši jau 
Pirmā Laika pravieši un vēlāk savai tautai to apstiprināja “Dieva Vārds”. Bet, ja patiesi jūs tukšojat ļoti 
rūgtu kausu, tad ziniet, ka jūsu sāpes nebūs veltīgas, ja jūs spēsiet izturēt tās mīlestībā un pacietīgi. 
Cilvēcei bija nepieciešams nonākt pie šī punkta, kad sāpes ieiet tajā un pieskaras visām tās šķiedrām, 
jo tā pamodīsies tās dziļi aizmigušais gars. Tad tas sāks nošķiršanās dzīvi un dāvās savam Radītājam 
tās nodevas un atzīšanu, kādas Viņam piederas.

48. Jau ilgāku laiku Es lieku šķēršļus cilvēka brīvajai gribai, ar to norādīdams tam, ka ir pienācis 
Meditācijas un labo darbu brīdis, lai cilvēce vairs neturpinātu ciest un grimt dziļāk haosā. Es esmu 
vēlējies novērst tās krišanu, dodams tai Padomus un Brīdinājumus, taču tā ir bijusi kurla pret Maniem 
Vārdiem. Bet Es turpināšu aicināt šo tik ļoti mīļoto cilvēci uz labošanos un uz godīgumu visos tās 
darbos, kamēr tā kļūs par Manas Mācības cienīgu mācekli.

49. Kā jau biju solījis, Es esmu atgriezies pie jums jūs mierināt un dot jums cerību nelaimēs. Bet 
ne tikai to, Es jūs arī apgaismoju, lai jūs lieliem soļiem virzītos uz priekšu garīgās attīstības Ceļā. Es 
dodu jums Lekcijas, kuras jums ir vajadzīgas šajos nepieciešamajos apjukuma brīžos, tās pašas, kuras 
jūs kāri esat gaidījuši, lai varētu sadziedēt savas rētas un iepazīt Glābšanas Ceļu.

50. Es visu esmu sagatavojis, lai jūs varētu paveikt vienu lielu Darbu un to beidzot, mierīgi, ap-
mierināti un Mierā ar Mani un saviem brāļiem, ierasties pie Manis. Tajā Komūnijas mirklī ar Manu 
Garu Es negaidīšu no jums nodevas, tajā brīdī jūsu nopelni Mani neinteresēs nemaz. Tam visam būs 
nozīme tikai priekš jums pašiem! Un tad visu, ko jūs sniegsiet Man, Es jums atgriezīšu ar procentiem, 
ar Svētību un bezgalīgu Labdarību!

51. Redziet, cik ļoti Es mīlu jūs! Ja jūs vēlaties vēl vairāk sava Tēva Mīlestības pierādījumus, lūdziet, 
un Es tos jums došu, jo Mana Mīlestība ir neizsmeļama. Ja jūs vēlaties pārbaudīt Manu Pacietību, 
Manu Lēnprātību, dariet arī to, taču tad pēc saņemšanas, kad būsiet atzinuši, jums būs jādara ar sa-
viem brāļiem tāpat, kā Es būšu darījis ar jums. 

Piedošana
52. Piedodiet tik reizes, cik tikāt aizskarti. Nedomājiet par reižu skaitu, cik jums vajadzētu piedot. 

Jūsu Mērķis ir tik augsts, ka pie sīkajiem kavēkļiem Ceļā neapstājieties. Tālāk jūs gaida ļoti lieli uzde-
vumi. Lai jūsu gars ir vienmēr gatavs mīlestībai, sapratnei un labajam. Tā jūs pacelsieties augstākos 
plānos. Un, tāpat kā jūsu agrāko laiku brāļi ar saviem darbiem ierakstīja brīnišķīgas lappuses gara 
Mūžīgajā Grāmatā, turpiniet jūs to vēsturi, atdarinot viņus un būdami par paraugiem un prieka avo-
tiem tām nākamajām paaudzēm, kuras nāks apdzīvot Zemi.



288

53. Esiet stipri, jo jūs dzīvojat Pārbaudījumu Laikā. Katrs radījums, sākot no maiga bērna, kurš 
tikko atvēris acis šīs pasaules gaismai, līdz pat gadu nastas saliektam sirmgalvim, tiks pakļauts pār-
baudījumiem un Atjaunošanās procesam. Bet Es jums došu Savu Spēku, Savu Ietekmi, lai jūs ar Ticību 
un nopietnību varētu izturēt šīs Pārbaudes, kas jūs padarīs neievainojamus pret sāpēm. 

54. Ideju un ticību karā vienu un otru ticības tiks pārbaudītas. Tie, kuru darbi būs balstīti plūsto-
šās smiltīs, redzēs tos krītam, jo pamati nebūs bijuši stipri. Tajā laikā stiprajiem būs jāatbalsta vārgie. 
Tie, kuri nebūs mācējuši ne lūgt, ne ieiet Manas Mācības Patiesībā, apraudās savu nezināšanu, savu 
kailumu, savu nopelnu trūkumu. Daudzi no viņiem ir nevainīgi, jo tiem ir trūcis īsta vadītāja. Gan 
gani, gan avis tad raudās par savu nedrošību un apjukumu.

55. Jūs, tauta, kuru Es esmu nozīmējis izliet savu ietekmi pār šo pasauli, dzīvojiet lūdzot un no-
modā par pasaules Mieru un Glābšanu, izpletiet savus spārnus, lai apsegtu cilvēci tajās briesmu un 
bēdu stundās.

56. Tādēļ Es jums esmu mācījis lūgšanu no gara uz Garu un aizvācis no jūsu redzes lauka visus 
simbolus un Manas Dievišķības tēlus. Jūs esat sevī uzcēluši Templi Man un tajā Mani mīlat un sla-
vējat. Es esmu jums iemācījis cienīt jūsu brāļu ticējumus un jūs sagatavojis kā sardzes posteni, kas 
dzīvo nomodā, lai aizstāvētu to Ticību, kuri ir vāji sagatavoti cīņai, kura jau tuvojas. Kad jūs savu 
Misiju būsiet izpildījuši, jūs varēsiet apmierināti Man teikt: “Mūsu Tēvs, mēs cīnāmies ar zobenu, kas 
neievaino — ar Mīlestību un Labo Gribu. Mēs stāstām Dieva Vārdu, aicinām cilvēci lūgt Dievu, mēs 
mierinām cietējus; tos, kas noziegušies pret Bauslību, mēs atgriežam Labajā, un tajos vīros un sievās, 
kas dzīvo, iestiguši savā nezināšanā, mēs modinām Ticību un paļāvību uz Dievu, un viņi pēc tam mīl 
Jūs un Jums seko”. Un Es jūs uzņemšu kā Manas Lietas kareivjus un došu jums pelnīto algu.

57. Mans Darbs izpletīsies pa visu Zemi. Pirmajiem pieslēgsies citi, tiem atkal citi, jo stāv rakstīts, 
ka cilvēks pacelsies pār saviem pašreizējiem apstākļiem, meklēdams savu garīgo Augšupeju.

58. Jums būs jācīnās ļoti daudz, lai sagatavotu Zemi Manas Miera Valstības nonākšanai starp 
cilvēkiem.

59. Lūdziet un meditējiet par Manu Vārdu, un jūs atklāsiet, ka tas ietver Mīlestības okeānu. Es 
runāju caur ierobežoto cilvēka prātu un tas, lai gan sagatavots, tomēr nespēj izteikt Manas Mācības 
Nozīmi un Taisnību. Iespiedieties tajā ar garu, un jūs to izpratīsiet skaidrāk, nekā ar sirdi vai jūsu 
cilvēcīgās būtnes ierobežoto prātu. Ja jums ir licies grandiozs Mans Otrā Laika Darbs, tad tagad arī 
Manu Atnākšanu šajā Laikā uzlūkojiet kā jūsu Tēva Bezgalīgās Mīlestības pierādījumu.

60. Atbilstoši sava garīgā pilnīguma pieaugšanai jūs arvien tuvāk saskatīsiet arī savu Mērķi. Jūs 
nezināt, vai esat tikai vienu soli no savas Glābšanas, vai arī jums vēl ir atlicis krietns ceļa gabals, ko 
pārvarēt. Es jums saku tikai, ka jums jāļauj šim Vārdam, kas ir Mana Dieva Gara Balss, sevi padevīgi 
un paklausīgi vadīt. Atbrīvojieties no kļūdīšanās pret Likumu, no atkārtotas krišanas vienā un tajā 
pašā kļūdā. Paklausiet šim uzaicinājumam laboties, šim Tēva Lūgumam, jo Viņš negrib redzēt jūs bez 
labuma dzīvojam šajā Zemē un vēlāk raudam par savu nepaklausību. 

61. Strādājiet cītīgi savas pilnveidošanās labā, un jūs ieraudzīsiet, ka šie pārbaudījumi, kuri tagad 
liek jums ciest un kuru nozīmi jūs pašreiz nespējat saprast, nes jums labumu un pilda jūsu būtni ar 
Mieru un Prieku. Tie ir gudri pārbaudījumi, kurus Jums sūtu Es, lai cīņās attīrītu un rūdītu jūsu garu. 
Tāpat Es esmu veidojis tik daudz būtņu, kuras jūs šodien mīlat un godināt, kurās jūs redzat Spēku 
un izkristalizētu Tikumu. Tās ir jūsu brāļi, kuri ir dzīvojuši šajā pasaulē un te ir atstājuši Tīrības un 
Svētuma pēdas. Es gribu, lai jūs savienotos ar viņiem un tiem sekotu, jo jūsu Mērķis ir tāds pats kā 
viņu. Jūs visi esat Manā priekšā lieli un cienīgi, un Es gribu, lai jūs dzīvotu tajā pašā Miera Mājoklī, 
kur mīt viņi.

No mācības Nr. 325. (1950.)

1. Svētīti ir tie, kas spēj raudāt aiz mīlestības, jo tas ir pierādījums tam, ka viņu gars un sirds dzīvo 
harmonijā.

2. Meditācijas brīži ir vispiemērotākie, lai jūs sajustu un izprastu Manu Mīlestību. Tajos brīžos, 
gandrīz neapzinoties, jūsu sirds atveras kā puķe un no jūsu acīm saldi izplūst asaru avoti.

3. Tās asaras runā vairāk nekā jebkādi vārdi un stāsta vairāk nekā jebkādas domas. Tajās ir patiesa 



289

sirsnība, pazemība, mīlestība, pateicība, dziļa nožēla, solījumi.
4. Kad Es tā runāju, jūs jūtaties Manis saprasti un mīlēti. Jā, Mani maziņie, Es redzu un dzirdu jūs 

visus. Es zinu visu jūsu vārdus, pazīstu visu jūsu vajadzības, dzirdu jūsu žēlošanos un jūsu lūgumus, 
no visiem Es saņemu lūgšanas un ziedojumus.

5. Jā, jūs esat Mani bērni, jo esat cēlušies no Mana Gara. Kā lai Es jūs nepazītu un nemīlētu?
6. Ja reizēm, neskatoties uz jūsu lūgšanām, sāpes un mokas turpinās, tad tas nav tādēļ, ka Es nebūtu 

jūs dzirdējis vai negribētu jūs stiprināt. Tas ir tāpēc, ka Es gribu jūs pārbaudīt, lai dotu jums Manas 
Lekcijas vienu pēc otras. Mans Tēva pienākums ir jūs labot, jūs pārmācīt un pilnveidot šajā Ceļā, kas 
ir Dzīve.

7. Svētīti, kas Mani svētī pie Radības altāra! Svētīti, kas spēj ar pazemību saņemt savu kļūdu sekas, 
nesaucot tās par Dieva sodu.

8. Svētīti ir tie, kas prot izpildīt Manu Gribu un pazemīgi uzņem savus pārbaudījumus. Tie visi 
Mani mīl.

Vēl šajā pasaulē valda liekulība un ļaunums
9. Nāciet patverties Manī, cilvēki! Tas, kas notiek pasaulē, pilda jūs ar bailēm. Jūs esat pārliecināju-

šies, ka viss Taisnīgums, visa Mīlestība un visa Patiesība ir aizbēgušas no cilvēku sirds. Jūs esat teikuši: 
“Kur paglābties? No kā lūgt un gaidīt?” Un tad jūs esat atcerējušies Mani. 

10. Nabaga Zemes tautas! Vieni ir paverdzināti, citi pazemoti, citi — savu pašu vadoņu un pār-
stāvju aplaupīti! 

11. Jūsu sirds vairs nemīl tos, kas uz Zemes jūs vada, jo jūsu uzticība ir tikusi pievilta. Jūs vairs 
nepaļaujaties uz savu tiesnešu taisnīgumu un augstsirdību. Jūs vairs neticiet solījumiem, vārdiem un 
smaidiem. Jūs redzat, ka liekulība ir uzvarējusi sirdīs un pasaulē valda meli, neīstums un māņi.

12. Nabaga tautas, kas uz saviem pleciem nes darbu kā nepanesamu jūgu! Šis darbs vairs nav tas 
svētītais Likums, ar kura palīdzību cilvēks sev sagādāja visu dzīvei nepieciešamo. Tas ir pārvērties par 
izmisuma un rūpju pilnu cīņu par izdzīvošanu. Un ko cilvēks saņem pretī par sava spēka un dzīvības 
atdošanu? Kādu maizes atdarinājumu, kādu rūgtuma kausu!

13. Patiesi, Es jums saku, tas nav tas uzturs, kuru Es ieliku Zemē jūsu labklājībai un saglabāšanai. 
Tā ir nesaskaņu, ārišķības, necilvēcisku jūtu maize. Beidzot, tā ir pierādījums cilvēces vadoņu ļoti 
niecīgajam vai pilnīgi iztrūkstošajam gara pacēlumam.

14. Es redzu, kā vieni atrauj maizi citiem, kā ambiciozie nespēj redzēt, ka arī citiem kaut kas pieder, 
jo visu viņi gribētu sev. Stiprie atņem maizi vārgajiem, bet pēdējie spiesti apmierināties ar skatīšanos, 
kā ēd un priecājas varenie. 

15. Tad Es jums jautāju: “Kāds ir šīs cilvēces morālais progress? Kāda ir viņu viscēlāko jūtu attīs-
tības pakāpe?”

16. Patiesi, Es jums saku, arī laikmetā, kad cilvēki vēl dzīvoja alās un sedzās ar ādām, tie rāva cits 
citam kumosus no mutēm. Arī tad varenākie sev sagrāba lielāko daļu, arī tad vārgākie strādāja to labā, 
kas tiem ar spēku uzkundzējās. Arī tad cilvēki kāva cilvēkus, ciltis — ciltis un tautas — tautas.

17. Kāda tad ir atšķirība starp šī Laika un to dienu cilvēkiem? 
18. Jā, Es zinu, ka jūs Man teiksiet, ka cilvēce ir sasniegusi lielu attīstību dažādās jomās, jūs stās-

tīsiet Man par civilizāciju un par savu zinātni. Bet uz to Es jums teikšu, ka tieši tas viss ir liekulības 
maska, aiz kuras jūs slēpjat savas patiesās jūtas un vēl joprojām primitīvos impulsus. Un tas ir tādēļ, ka 
jūs nemaz neesat rūpējušies par savu Garīgo attīstību un neesat pūlējušies izpildīt Manu Likumu.

Cieņa pret svešām tiesībām ir Dievišķs Likums
19. Es nesaku, ka jums nebūtu jāattīsta zinātne. Jā — meklējiet, analizējiet, ticiet un vairojiet savas 

zināšanas un inteliģenci materiālajā dzīvē, bet esiet žēlsirdīgi pret saviem līdzcilvēkiem, cieniet savu 
brāļu svētās tiesības, saprotiet, ka nav likuma, kas pieļautu cilvēkiem rīkoties ar cita cilvēka dzīvi, 
un beidzot, cilvēce, dariet kaut ko, lai savā dzīvē jūs pielietotu Manu Pavēli mīlēt citam citu! Tad jūs 
izkustētos no savas morālās un garīgās stagnācijas, kurā jūs esat iegrimuši. Tad no jūsu acīm nokristu 
māņu apsegs, kas vēl sedz jūsu seju, tad jums uzaustu Gaisma, sāktu mirdzēt Īstums un jūsu dzīvēs 
iedibinātos Patiesība. Tad jūs patiesi varētu teikt, ka esat progresējuši.

20. Stiprinieties garīgi, praktizējot Manu Mācību, tad nākotnē visi jūsu vārdi būs patiesu žēlsirdī-



290

bas, gudrības un brālības darbu atbalstīti.
21. Es redzu, ka savas sirds dziļumos jūs jautājat Man, vai tad, kad jūs vairs nedzirdēsiet Manu 

Vārdu, jums būs Iedvesma un vajadzīgais Spēks, lai spētu celties cīņai un tajā nekrist.
22. Jūs jautājat, vai jūs nepazaudēsiet gatavību un sagatavotību, kuru esat ieguvuši, klausoties 

Manu Vārdu.
23. Es redzu jūs svārstīgus un nedrošus, kad domājat par dienu, kurā Es runāšu pēdējo reizi, jo jūs 

saprotat, ka būs pienākusi diena, kad jums no mācekļiem būs jāpārvēršas par skolotājiem. Jūs jūtaties 
nespējīgi dzīvot bez Mana Vārda.

24. Uz visu to Es jums atbildu: ja Es zinātu, ka bez šīm Manifestācijām jūs nebūtu spējīgi izturēt 
savu garīgo cīņu, Es Savu Vārdu jums neatrautu. Bet Es redzu, ka Mana Vēsts ir jāpabeidz, lai jūs ātrāk 
beigtu domāt kā pirmziemnieki un mācekļi un sāktu domāt kā skolotāji. 

25. Saprotiet, ka Dzīve nenozīmē nākšanu uz šīm sapulcēm izklaidēties vai gūt garīgu mierināju-
mu. Jums ir jāsaprot, ka ir jāpienāk brīdim, kad jūsu garam vajadzēs sākt mācīt visu, ko tas no Manis 
ir saņēmis, lai veicinātu savu brāļu garīgo progresu. 

Garīgo spēju attīstīšana
26. Patiesi, Es jums saku, jūsu Garīgumam ir nepieciešams, lai Es beigtu komunicēt ar jums šādā 

formā. Kad būs beigusies Mana Vēsts, jūs sāksiet pūlēties attīstīt savu Lūgšanu un ekstāzi, lai sajustu 
Manu Dievišķo Klātbūtni. Jūs centīsieties attīstīt savas sajūtas un spējas.

Komunikācija no gara uz Garu
27. Dzīvojiet nomodā, jo no jūsu rindām celsies vīri un sievas, kas noliegs, ka Es esmu beidzis Savu 

Komunikāciju. Viņi ķersies pie dažādiem argumentiem, stāstīdami, ka Dievišķā Vibrācija ir Mūžīga, 
un tāpēc neesot iespējams, ka Es beigšot likt Sevi sajust caur cilvēka prātu. Bet Es jums tagad saku: lai 
arī ir taisnība, ka Mans Gars vibrē cilvēkos Mūžīgi, tikpat patiesi ir tas, ka šis veids, kā Es komunicēju 
caur šiem starpniekiem, nebūs mūžīgs. Un tas ir tāpēc, ka šāda forma nav pilnīga, un tādēļ Es gatavoju 
jūs gara — Gara komunikācijai.

28. Šī Manifestācija nebūs vairs ilga, lai jūs no tās neizveidotu tradīciju, ieradumu vai rituālu. Ne-
klausieties arī tos, kas jums stāstīs, ka gara — Gara komunikācija esot paredzēta tikai tālām nākotnes 
paaudzēm. Protams, mācekļi, Pilnīgu garīgo saziņu jūs sasniegsiet pēc lielas evolūcijas, bet tā rodas 
atbilstoši pastāvīgi kāpjošai Manas Doktrīnas praktizēšanai.

29. Lūdziet tieši Mani, nemeklējiet nekādus starpniekus, nekādus vārdus, ne simbolus, rituālus 
vai tēlus. Tas būs gara — Gara komunikācijas sākums, protams, ja jūsu iekšējā augstākā būtne ir pa-
cēlusies meklēt Mani. Tad jūsu gara balss būs Mani saukusi un Mana Dievišķā jums atbildēs. Kā jūsu 
būtne saņem Mana Gara Vēsti? Caur Intuīcijas un Iedvesmas dāvanām, tas ir — smalkā un garīgā 
formā.

30. Vai ir taisnība, ka gara — Gara komunikācijas forma ir pilnīgāka un garīgāka nekā tā, kura 
jums ir šodien caur Vārda starpniekiem? Protams, arī Garīgajai saziņai būs savas pilnīguma pakāpes, 
saistītas ar jūsu sagatavotību, kā tas ir bijis arī ar starpniekiem un visiem tiem cilvēkiem, kuri tos ir 
atbalstījuši viņu sagatavotībā. 

31. Praktizējiet garīgo Lūgšanu, lai jau pārliecinātos par tās labumu un Patiesību. Pieradinieties 
meklēt Iedvesmu, attīstiet savu Intuīciju ar šādas Lūgšanas palīdzību. Tad jūs savā prātā piedzīvosiet 
Gaismas plūsmu, kas cīnīsies, lai pārvērstos par cilvēciskiem jēdzieniem, vārdiem, cēlām jūtām un 
labiem darbiem.

32. Tā attīstīta Lūgšana ir gara — Gara komunikācijas sākums. Tad jums vairs nebūs vajadzības 
pēc starpniekiem, kas nodotu jums Dievišķo Ziņu, jums vairs nevajadzēs apgrūtināt citus cilvēkus, lai 
tie sagatavotos saņemt un nodot to Gaismu, bet ikviens no jums tad pats sagatavosies saņemt Vēsti 
tieši no Tēva, atbilstoši saviem nopelniem Viņa priekšā. 

33. Mācekļi, Es esmu tas, kas jums šajā laikā ir atklājis visas tās spējas, kuras mīt jūsu garā, lai jūs 
tās attīstītu Garīgās Pasaules vadībā. Tad, kad beigsies jūsu garīgo padomdevēju brāļu komunikācija 
ar jums, jūs būsiet jau sagatavoti, lai varētu labi izpildīt savu Misiju.

34. Tagad 1950. gadā, kad jūs saņemat Manas pēdējās Lekcijas un Garīga Pasaule vēl pēdējās reizes 
sazinās ar jums, jūs varat secināt, ka šī tauta nav mācējusi izlietot tai doto sagatavošanās un attīstības 



291

laiku. 
35. Cik daudzi no Maniem izvēlētajiem vēl nav spēruši pat pirmo soli uz šo Sagatavošanos! Ko viņi 

darīs, kad vairs nebūs iespējas dzirdēt savu Skolotāju un garīgos brāļus, kā tas ir bijis tik ilgu laiku? 
36. Daudzi raudās par pazaudēto laiku un teiks paši sev: “Kāpēc mēs neesam pratuši novērtēt visā 

pilnībā tos svētīgos brīžus, kurus Tēvs dāvāja Savai tautai? Kas varēja būt vēl labāks, kā iesākt mūsu 
spēju attīstīšanu Meistara vadībā un Garīgās Pasaules uzraudzībā?” Bet būs jau par vēlu, jo Manas 
Gribas nozīmēto laiku un stundu šī komunikācijas etapa beigām cilvēku griba nevarēs izmainīt. 
Tad sāksies jauns Etaps un ar to jauns, vienkāršāks, cēlāks un garīgāks veids, kā attīstīt jūsu garīgās 
spējas. 

37. Tie, kas būs piespiedušies izmantot šo laiku, paliks ar Mieru sirdī un garā. Bet tie, kuri ir gaidī-
juši pēdējās rītausmas, lai pamostos no savā dziļā miega, tie ar asarām acīs redzēs Mana Vārda Sauli, 
kas apgaismoja šo Laiku, paslēpjamies rietumos. Viņi nebūs mācējuši izmantot tās Gaismu, lai sāktu 
sēt Garīguma Sēklu.

Visi var atgūt izniekoto laiku
38. Atmiņas par šīm dienām būs vieniem tikpat patīkamas, cik citiem — mokošas. Pēdējo Sirds-

apziņa pamodīsies realitātei un tie atzīs Mana Jaunā Vārda īslaicību šai pasaulei. Tas viņu sirdīs liks 
pamosties mīlestībai pret Mana Vārda studēšanu un ar lūgšanas un uzrakstītā Vārda analīzes palīdzī-
bu viņi soli pa solim atgūs pazaudēto laiku.

39. Patiesi, Es jums saku, kam būs ļoti dziļa nožēla un ļoti stipras ilgas pēc Garīguma, Mana Palī-
dzība tiem izpaudīsies pilnā mērā un ātri viņi varēs atrasties visattīstītāko starpā.

40. Pienāks laiks, kad jūs visi, kas klausījāties Mani šajā Laikā, sajutīsiet nepieciešamību liecināt 
par Manu Vārdu, jo pasaule būs jūsu priekšā kā milzīgs lauks, izslāpis pēc Ūdens un Sēklas. Tad pār-
domājiet, kas jau ir atrodams jūsu sirdīs, ko pasniegt jūsu brāļiem. Pārdomājiet, kā liecināt par Manu 
Patiesību un kā jūs parādīsiet tiem Mana Darba grandiozumu.

41. Kad pienāks laiks, cilvēki jums vaicās, viņi prasīs pierādījumus un liecības par to, ko jūs esat 
redzējuši un dzirdējuši no Manis, tad katrs lai dod to, kas viņam ir. Tādēļ tagad Es saku, ir ļoti vērtīgi 
būt sagatavotiem, lai Pārbaudījuma Stunda jūs nepārsteigtu nevienu. Ja brāļi jūs pārsteigtu guļošus, 
jūs pamostos apstulbināti, apžilbināti, un jūsu vārdi būtu neprecīzi un saturētu kļūdas. Un tas būtu 
tikai tādēļ, ka jūs laikus neesat mācējuši sagatavoties un pārsteigumā esat sadarījuši daudzas kļūdas. 

42. Nē, mīļā tauta, Es negribu, lai Gaismas trūcīgie jūs pārsteigtu tumsā, un tādēļ Es runāju ar jums 
pavisam skaidri, lai jūs nākotnē izvairītos no klupšanas.

43. Vienmēr atcerieties, ka jebkāds laiks ir derīgs gara attīstīšanai un meditācijai. 
44. Vai tad visi strādnieki, kas ar Mani ir strādājuši, nav to darījuši savu cīņu un kreņķu vidū? Bet 

Es mācīju viņiem koncentrēties un atrauties no visa, kas ir ap tiem, lai pilnīgi — gan garā, gan matē-
rijā, nodotos savai Misijai garīgā darba laikā. 

45. Ņemiet no Manis šo Mācību un neaizmirstiet to, ņemiet no saviem brāļiem tos piemērus un 
stipriniet sevi ar tiem.

Vispirms cīņa, tad Miers
46. Ja savas Misijas izpildei jūs gaidāt Miera mirkļus, jūs kļūdāties. Tie Miera mirkļi ir sasniedzami 

tikai strādājot, cīnoties, piepūloties un pat upurējoties.
47. Kāda jēga būtu apsēt lauku ražas gatavības laikā? Es jūs saucu par strādniekiem, jo jūsu Uz-

devums ir sēt. Jums uzticētā Sēkla ir tā, kas dos jums ilgoto Mieru, bet, lai to ievāktu, tā vispirms ir 
jāiesēj. 

48. Lai gan jūs sevi uzskatāt par ļoti maziem, patiesi, Es jums saku, jūs būsiet noderīgi cilvēcei, 
garīgi noderīgi. Tādēļ ir nepieciešams, lai tagad jūs sāktu sagatavoties. 

49. Citām nācijām jūs nenesīsiet spēju dāvanas, ne arī būsiet tām starpnieki, jo Manas Komuni-
kācijas Laiks jau būs pagājis. Jūs tām nesīsiet Iedvesmas un Gudrības bagātību, kuru Es jums esmu 
dāvājis Savā Vārdā.

50. Jūsu Darbam būs vajadzīgs, lai jūs paliktu kopā, veidodami patiesu garīgu Ģimeni. Jūs jau zi-
nāt, ka pēc 1950. gada vairs nebūs Manu Manifestāciju šādā formā. Tomēr, jūsu gara iedvesmošanai 
un mierinājumam Es jums apliecinu, ka Mans Gars vienmēr būs ar jums un jūs jutīsiet tā Klātbūtni 



292

savas būtnes dziļumos. 
51. Es iedvesmošu jūsu domas, Es atspirdzināšos jūsu sanāksmēs, Es likšu jums Sevi sajust sirdīs 

un garā un Es izliešu savu Žēlsirdību dažādos veidos, atalgodams un iedvesmodams jūsu Ticību un 
Garīgumu.

52. Visi, kas tā pildīs Manu Gribu, būs uzticami Mana Vārda liecinieki, viņu čaklums un paklausī-
ba, skaidrojot Manu Kārtību, būs ciets pamats, uz kā būvēt savu Garīgo Templi. Tie būs Mani mācekļi, 
kas izplatīs Mācību pa visu pasauli. Bet, ja pēc 1950. gada kādi pastāvēs uz to, ka Mana Komunikācija 
turpinoties iepriekšējā veidā, tie būs maldinātāji un viltus liecības sniedzēji, jo visi Mani mācekļi zina 
pēdējās Manifestācijas dienas nozīmēto laiku.

53. Šai tautai Es esmu devis pietiekami laika garīgās Gaismas — Gudrības uzkrāšanai un visu gara 
spēju attīstīšanai, lai pēc Manas “aiziešanas” tie varētu palikt pasaulē kā skolotāji.

Gara — gara komunikācijas Ēra
54. Sāciet tagad ar citām cilvēces tautām dibināt garīgu sazināšanos, lai tā jūs sagatavotu Ceļu 

tiem, kam būs jākļūst par Mana Vārda ziņnešiem. Šādu garīgu Saziņu jūs varat dibināt ar Lūgšanas 
palīdzību, uz ko Es jūs iedvesmoju. 

55. Kad jūs pildīsiet Manu šodienas ieteikumu, nepūlieties Lūgšanas brīdī domāt par to, vai tā 
noteiktā tauta vai nācija, par kuru jūs patlaban domājat vai lūdzat, to sajūt vai nē. Tāpat negaidiet 
viņu atbildi tādā pašā formā. Atcerieties, ka tajā dienā, kad cilvēki spēs komunicēt caur domām, viņi 
jau būs spēruši stingru soli gara — Gara komunikācijas virzienā. Bet tagad jūs tikko sākat veidot šīs 
neredzamās brālības, mīlestības, sapratnes un garīgās tuvināšanās saites.

56. Savā laikā viss piepildīsies. Visam, kas ir pravietots, vienmēr ir bijis savs dziļš iemesls būt, lai 
arī cilvēki ir šaubījušies, kad šie pasludinājumi tiem ir atklāti ilgi pirms to piepildīšanās. 

57. Jūs jau redzat, ka lielākā daļa no pagājušo laiku pravietojumiem jau ir piepildījušies. Paļaujie-
ties, ka arī tas, ko Es jums pasludinu un apsolu tagad, piepildīsies tāpat. Valdīs Patiesība, piepildīsies 
Mana Griba, spīdēs Gaisma!

Tiesas un Pēdējās Cīņas laiks
58. Redziet, kā jūsu pasaulē katru dienu izpaužas neredzama Vara! Sajūtiet Tiesas Laika klātbūtni 

starp cilvēkiem. Redziet, kā viss ir sagatavots Pēdējai Kaujai, kad tiks sakautas visas cilvēku kaislības, 
kuras cīnās pret Labo un pret Patiesību. Tās tiks iznīcinātas un tā dos vietu jaunām jūtām un jauniem 
ideāliem. 

59. Manas Tiesas Sirpis nāk pļaut jūsu laukus, un Es jums pasludinu Patiesībā un Garā, ka viss, 
kam saknes nebūs Labajā, tiks nogriezts, un viss, kas paliks pāri — iznīcināts. 

60. Laiks, kad ļaunums apgrūtināja Labā attīstību, paies. Un, lai gan tā cīņa eksistēs vienmēr, kamēr 
vien kāds gars dzīvos cilvēciskā miesā, turpmāk dominēs Labais un Labais vienmēr uzvarēs.

61. Gādājiet sev nopelnus, lai jūs varētu piederēt tai Gaismas Pasaulei, kuru Es jums pasludinu. 
Atstājiet šodien Sēklu, kas rīt dos labus Augļus. Nedomājiet par to, ka jūs nebūsiet tie, kuri varēs 
ievākt un garšot augļus. Aizmetiet no savas sirds visu egoismu, domājiet, ka tie būs jūsu bērni pēc 
miesas vai jūsu gara brāļi, kas pļaus savu lielāko brāļu ražu, kurus sauks par priekšgājējiem un kurus 
tie savās Lūgšanās svētīs. 

62. Cilvēki runā par seniem laikiem, par antīkajiem laikiem, par gariem gadsimtiem, par nebeidza-
mām Ērām, bet Es jūs arvien vēl saskatu maziņus. Garīgi jūs esat auguši ļoti maz. Jūsu pasaule arvien 
vēl ir uzskatāma par atrodošos bērnībā, lai gan jums liekas, ka esat jau pieauguši. 

63. Nē, cilvēce, kamēr jūsu gars nebūs tas, kas uzrāda pieauguma pazīmes, garīga Pacēluma un 
Pilnīguma, attīstības un progresa pazīmes dažādās jūsu dzīves jomās, jūs nebeigsiet uzrādīt Man 
cilvēciskus darbus, lielus tikai šķietami, taču bez morāla satura, bez cietības, un tas viss — Mīlestības 
trūkuma dēļ. 

64. Vai jūs domājat, ka Es varētu pieņemt jūsu augli, ja Es jūs sauktu atbildēt jau tagad? Nē, cilvēce, 
neviens nespētu pasniegt Man Manis cienīgu Augli — kaut ko tādu, kas pierādītu jūsu cilvēkmīlestību, 
harmoniju ar cilvēkiem, Ticību Man, labo darbu dēļ pacilātu dzīvi.



293

Cilvēce vēl kultivē slikto sēklu
65. Es nepieņemšu vienus, lai atstātu citus. Es gaidu laiku, kad jūs visi Man sniegsiet Harmonijas 

Augli. Tā būs jūsu atjaunošanās uz Zemes. 
66. Jūs teiksiet Man, ka Mani mīlat? Jūs uzskatāt, ka mīlat Patiesību un Taisnību? Bet Es jums saku, 

ja jūs visi mīlētu Patiesību un Taisnību, jūs nedzīvotu tā, kā tagad — sadalīti klasēs, ticībās, rasēs un 
ar atšķirīgām ieražām.

67. Ja jūs mīlētu Patiesību un Taisnību, jūs mīlētu cits citu, jūs pūlētos noārdīt barjeras, saīsināt 
attālumus un izdzēst atšķirības. 

68. Vai jūs esat to izdarījuši? Jūs labi zināt, ka ne. Drīzāk jūs esat cīnījušies, lai tās saglabātu, lai 
būtu stiprie un paliktu vājie, lai būtu bagātie un nabagie, varenie un nožēlojamie, izglītotie un nezi-
nošie, un šo slikto sēklu Es atrodu visās malās. 

69. Vai jūs gribētu, lai Es jūs uzņemtu tādus — ar skaudību, ar ārišķībām un zemām kaislībām 
aptraipītus?

70. Cik maz jūs esat sapratuši no Manas Atnākšanas pasaulē Otrajā Laikā Cilvēkā! Tad Es jums 
pasludināju, ka visa Bauslības Būtība ir satverama divās Prasībās — mīlestībā pret Dievu un mīlestībā 
pret saviem līdzcilvēkiem! Tā ir Dzīves Būtība un Dievišķā Saite, kas vieno Dieva Ģimeni.

71. Cik ļoti jūs kļūdāties, kad ticat, ka atrodaties sava spēka un zināšanu pilnībā! Ja vēl jūs neesat 
pārliecināti par to, ko Es jums saku, tad atbildiet Man: “Vai viss tas, ko jūs esat radījuši ar savu zinātni, 
ir domāts līdzcilvēku laimei, viņu problēmu atrisināšanai un labklājībai?” Jūs nevarat Man teikt, ka 
jā, jo tad jūs melotu. Bet jūs Man nevarat arī teikt, ka vajadzētu iznīcināt slikto zāli, lai varētu celties 
labāka pasaule, jo Mans Likums nekad nav atļāvis cilvēkam rīkoties ar brāļu dzīvēm. 

72. Ir taču taisnība, ka jūsu zinātni tagad nebūt neiedvesmo mīlestība? Ir skaidrs, ka viss, ko jūs 
izgatavojat, ir tikai cilvēku naida un ambīciju apmierināšanai. Pakļaujiet to visu jūsu Sirdsapziņas iz-
vērtējumam, un jūs redzēsiet, tā jums teiks, ka cilvēces šī laika lielākie darbi nav garīga progresa aplie-
cinājums, bet gan visa tā, ko Es Otrajā Laikā jums mācīju ar Vārdiem un Darbiem, klajš noliegums.

Pagājušo Laiku paraugi
73. Es esmu jūsu Tēvs, Man ir jārunā ar jums šādi. Es nevaru jūs mānīt, Es negribu, lai jūs dzīvotu 

māņos. Es sūtu jums šo Vēsti un likšu tai nonākt pie visiem. Ja jūs šī Vārda un tā nesēju pazemības 
dēļ tam neticēsiet, tad Notikumi un Pārbaudījumi jūs pārsteigs un pārliecinās jūs, ka šī Vēsts bija 
patiesa, tikai jūs neesat gribējuši to dzirdēt un savlaicīgi paklausīt. Tāpat kā Noasa laikos, cilvēki no 
jauna smiesies par pravietojumiem, un tikai tad, kad tie jutīs ūdeni klājam jau viņu ķermeņus, viņi 
sāks ticēt un nožēlot.

74. Mana Žēlastība vienmēr ir nākusi jūs apturēt jūsu neprātībā, bet nekad jūs neesat vēlējušies 
Mani dzirdēt. Arī Sodoma un Gomorra tika brīdinātas, lai tās izbītos un atgrieztos un tā novērstu 
savu izpostīšanu. Taču viņi negribēja dzirdēt Manu Balsi un aizgāja bojā. 

75. Arī Jeruzalemi Es aicināju lūgt un atgriezties pie patiesā Kulta, bet viņu neticīgā un materiālā 
sirds atraidīja Manu Tēvišķo Padomu un tāpēc viņi sagaidīja, ka notikumi nāca tiem atklāt Patiesību. 
Cik rūgtas tās dienas bija Jeruzalemei!

76. Redziet, tā jūs arvien esat tādi paši, jūs negribat atmest savu garīgo bērnību, lai augtu un celtos 
augšup pa Mana Vārda Gudrības Ceļu. 

77. Šo Vēsti Es sūtu jums visiem, visām tautām un nācijām, lai tā kalpotu jums par Pravietojumu, 
par Modinātāju un nomodā Uzturētāju. Svētīti visi, kas tic tās saturam! Meditējiet par tās Būtību un 
tad lūdziet un esiet nomodā. Ja jūs tā darīsiet, tad iekšējā Gaisma jūs vadīs un augstāks Spēks sargās, 
kamēr jūs sasniegsiet Izglābšanu. 

78. Šodien jūs esat liecinieki tam, kā Es ar Patiesības Balzāmu, no kā rodas visa Gudrība, dziedinu 
cilvēku slimo prātu. 

79. Jūs vēl neesat visas tās atziņas, kuras savā cilvēciskajā dzīvē esat ieguvuši, apvienojuši Garīgās 
Dzīves pazīšanā. Kamēr jūs neesat droši par savu Izcelsmi, par savu Mērķi un savām beigām, jūs sevi 
nepazīstat un nezināt, kas jūs esat.

80. Cilvēciskajā līmenī jūs zināt, kurā dienā esat dzimuši un tāpat zināt, ka ir jārok bedre, kad kāds 
ir beidzis dzīvot. Bet kurš zina mirkli, kad viņa gars izcēlās no Manis? Kurš pazīst formu, kādā viņš 
dzima un formu, kādā viņš inkarnējās? Vai kāds zina, kāda būs viņa atgriešanās Tajā, no kā viņš ir cē-



294

lies? Jūs zināt tikai kaut ko, ļoti nedaudz. Ir bijuši cilvēki, kuri ir kaut ko nojautuši, taču pilnu Patiesību 
nav aizsniedzis neviens. Tajā Noslēpumā cilvēks ar saviem spēkiem vien nespēj ielauzties. 

Garīgā nemiera laiks
81. Es, jūsu Meistars, tuvojos vēl reizi cilvēcei tās garīgā nemiera, jautājumu un neapmierinātības 

ar noslēpumiem laikā. 
82. Es izskaidrošu jums Patiesību un nomierināšu cilvēku garīgo nemieru, Es atbildēšu uz jūsu 

jautājumiem. Es atņemšu jums bēdas, kuras jūs izjūtat, nespēdami atrast Patiesību. Es jums saku, 
daudz no tā, ko jūs redzat Noslēpumā tītu, jūs neesat spējuši atklāt savas nesagatavotības un garīgās 
tīrības trūkuma dēļ. Es jums neesmu liedzis iepazīt lietu Būtību.

Trešā Laika nepieciešamība
83. Ja Es jums biju apsolījis nākt ar Savu Gaismu apgaismot jums noslēpumaino un aizdzīt tumsu 

no jūsu prāta, tad tieši tagad tam ir pats piemērotākais laiks. Tagad Mans Gars no jauna atver Gudrī-
bas Grāmatu, lai cilvēki tajā atrastu visu, ko tiem pienākas zināt, visu, ko Es tiem esmu devis.

84. Visa šī tauta Man jautā, kādēļ šodien Es esmu izvēlējies Garīgo formu, lai atklātos cilvēkiem, 
zinādams, ka viņiem tā ir pārāk cēla, grūti aptverama un sajūtama.

85. Es zinu, ka šodienas cilvēki Man to teiks, jo tie zina, ka agrāk Es inkarnējos, kļūdams par Cil-
vēku, redzamu un taustāmu. Bet šī tauta nekad nav padomājusi, ka pirms Manas nākšanas pasaulē 
Cilvēkā, Es jau biju Sevi manifestējis cilvēkiem Garā, un tie bija Mani dzirdējuši un Man ticējuši, un 
nekad nebija prasījuši, lai Es nonāktu pasaulē un kļūtu viņiem redzams.

86. Es pieņēmu Cilvēka veidolu, jo bija nepieciešams cilvēkiem atstāt Pilnīgu un Dzīvu Dieva Li-
kuma izpildes Paraugu. To izdarīt bija nozīmēts neviens cits kā Es, kas esmu Likums, Es, kuram bija 
jāatnes jums Likums, izskaidrots ar Vārdiem un Darbiem, un tas piedeva formu Manai Doktrīnai.

87. Ja Es, lai dzīvotu starp jums, Cilvēka formas vietā būtu izvēlējies eņģeļa, tad cilvēki justos nie-
cīgi un nespējīgi sekot Manās Pēdās. Viņi uzskatītu par neiespējamu izpildīt Manu Vārdu. No otras 
puses, jūs nebūtu ticējuši Manam Upurim aiz Mīlestības pret jums. 

88. Savukārt, ja par cilvēku augstākas formas vietā Es būtu izvēlējies putna vai kāda stāda formu vai 
apslēpies kādā no tik daudzām zemākām radībām par cilvēku, jūs tādu Manu Manifestāciju nebūtu 
uzskatījuši par Pilnīgu. Jūs justos pazemoti tādēļ, ka Es neesmu izvēlējies jūs kā medijus Dievišķai 
Atklāsmei.

89. Tagad Es jums saku: jebkura forma, kuru Es esmu pieņēmis, lai jums manifestētos, ir Taisna 
un Pilnīga. Un tas, ka jūs neesat uztvēruši Manu rokām taustāmo izpaušanos visās Dabas valstībās, 
ir tādēļ, ka jūs neesat izrādījuši vēlēšanos iepazīt Dievišķo Valodu. 

90. Ir pagājušas Ēras, un tikai daļēji tās ir tikušas izmantotas. Tādēļ tagad Es jums tuvojos, mācī-
dams, kā atgūt zaudēto laiku.

91. Jūsu Skolotājs jums atgādina, ka Otrajā Laikā Jēzus runāja ar jums no Sirds uz sirdi, tagad Tre-
šajā — Es jums atklāju, ka spēju komunicēt ar jums caur cilvēka prātu un sagatavoju jūs komunikācijai 
ar Mani no gara uz Garu. Es jums mācu arī novērot Dabas Elementus, jo tajos izpaužas Mana Vara, 
Mana Gudrība un Mana Tiesa. Beidzot, mācekļi, Es mācu jums Garīgo Valodu, lai jūs dzirdētu un 
saprastu Manu Balsi, kas runā ar jums katrā solī, kas jūs māca un vada.

92. Šī Doktrīna sniedz cilvēkam Garīgumu, kas ir nepieciešams, lai cilvēks garīgi paceltos soli pa 
solim, pakāpienu aiz pakāpiena līdz Garīgai Gudrībai, kur jūs atradīsiet savu izcelsmi, savu būtību, 
savas esības jēgu. Tad jūsu mīlestība pret Mani būs ļoti liela, tad jūs svētīsiet visu Dzīvību un visu, kas 
eksistē un ir ap jums, jo visā jūs redzēsiet, dzirdēsiet un jutīsiet sava Debesu Tēva Klātbūtni. Mans 
Miers lai ir ar jums!

No mācības Nr. 326. (1950.)

29. Cik reizes savā sirdī jūs Man neesat jautājuši, kāpēc Es nekad visā Skaidrībā jums neesmu rā-
dījis Garīgo Dzīvi, un Es jums atbildu: ja jūs to Dzīvi varētu sataustīt ar savām materiālajām sajūtām, 
nekad jūs nepieliktu ne mazākās pūles, lai aizsniegtu kaut nedaudz Garīguma, nekad jūs nesāktu 



295

attīstīt savas garīgās spējas un jūs nepiepūlētos it nemaz, lai varētu nopelnīt Manas Atklāsmes. 

Materiālisma radītās kļūdas un patiesā Ticība
30. Starp jums un Garīgo Pasauli ir aizkars, kas nevienam neļauj apgānīt tās Svētnīcas Tīrību. Ti-

kai tam ir ļauts pārkāpt tos sliekšņus, kas tiem tuvojas, tērpts godbijībā un pazemībā, tīrībā un cēlos 
ideālos, mīlestībā un patiesā Ticībā. 

31. Es jums saku — patiesā Ticībā, jo eksistē arī šķietama ticība, iedomu un fantāziju iedvesmota. 
Tās, būdamas nepareizas, pazudīs, un līdz ar tām nodzisīs šķietamā ticība, un tas notiks tad, kad 
ieradīsies Patiesības atziņa.

32. Daudzi ir mēģinājuši stādīties sev priekšā Garīgo Dzīvi, lai varētu tai noticēt. Lieli un mazi, iz-
glītoti un nezinoši, visi ir gribējuši zināt, kādas ir Debesis, kāds ir Dievs, kādi izskatās garīgie radījumi, 
kāda ir tās Pasaules Gaisma un eksistence. Tad aiz zvaigznēm jūs esat iedomājušies kādu brīnišķīgu 
ieleju, kādu majestātisku pili, troni un tajā sēžam Dievu Cilvēka izskatā. Arī garīgajām būtnēm jūs esat 
piedevuši cilvēcisko izskatu un esat iedomājušies tās lidojam kā putnus, lai pārvietotos no viena pun-
kta uz citu. To visu jūs iztēlojaties ietītu Gaismā, kas līdzinās jūsu Zemes gaismai, visu jūs redzat kā 
zeltā mirdzošu un izgreznotu ar visbrīnišķīgāko no tā, ko jūs pazīstat materiālajā pasaulē. Jūs dzirdat 
Debesu dziesmas un mūziku pildām Telpu, kamēr miljoniem būtņu mūžīgi pielūdz Kungu, pastāvīgi 
nometušās ceļos Viņa troņa priekšā, cildinot Viņu un kvēpinot Viņam vīraku.

33. Tā daudzi cilvēki stādās sev priekšā Garīgo Dzīvi. Un, reiz tādu priekšstatu sev izveidojuši, tam 
arī ir noticējuši, tādā koncepcijā tie arī ir ielikuši savu ticību.

34. Kas ar viņiem būs, kad tie iepazīs šo Mācību un sapratīs, ka tas, ko līdz šim ir stādījušies sev 
priekšā, neatbilst Realitātei? Daļa tai pašā brīdī atvērs acis Patiesības Gaismai, saprazdami, ka tā ir 
bijusi viņu materiālisma kļūda. Citi apjuks un noliegs Manu Atklāsmju Patiesību.

Dievam nav nekādas formas
35. Es jums saku, ir nepieciešams izmest no prāta visus priekšstatus, kādus jūs sev esat izveidojuši 

par Garīgo Dzīvi. Nav Dievam Cilvēka forma, Viņš nesēž tronī, kā Zemes ķēniņi, Debesis neatrodas 
kaut kur aiz zvaigznēm, Debesu Gaisma nav tāda pati, kā materiālās Saules gaisma un tāpat gariem 
nav cilvēku izskata. Viss ir pavisam savādāk, nekā jūs esat iedomājušies un tādā pakāpē, ka, ja jums 
mēģinātu to izskaidrot, jūs tikpat neko nesaprastu. Pat jūsu valoda ir par nabadzīgu, lai izteiktu Ga-
rīgo Realitāti, Mūžīgā Bezgalīgo Diženumu, Brīnišķīgumu un Pilnīgumu.

36. Vai jūs varat Man pateikt, kāda forma un kāds tilpums ir apziņai? Vai jūs varētu Man pastāstīt, 
kāda ir Mīlestības vai Inteliģences forma? Nē, Meistar, jūs Man sakāt. Tad tāpat, kā apziņai, inteliģen-
cei un mīlestībai nav formas, tāpat jūs citas Zemes lietas nevarat salīdzināt ar Garīgo Dzīvi. Tomēr, 
nav nekā skaistāka, kā gara īpašības, kas ir spēju un tikumu kopums, kam nav vajadzīga nekāda forma, 
lai varētu eksistēt. 

37. Dievam nav formas. Ja viņam tā būtu, Viņš būtu ierobežota būtne, kādi ir cilvēki, bet tad Viņš 
vairs nevarētu būt Dievs. Viņa Tronis ir Pilnīgums un Perfektums, Taisnīgums, Mīlestība, Gudrība, 
Radošais Spēks, Mūžība.

38. Debesis ir augstākā Laime, kur gars nonāk savas Pilnveidošanās Ceļā, tik ļoti paceļoties gudrībā 
un mīlestībā, ka visā sasniedz tādu Tīrību, ka tam vairs nepiekļūst ne grēks, ne sāpes.

39. Reizēm Mani pravieši, runājot par Garīgo Dzīvi, ir darījuši to, izmantodami cilvēcīgās formas 
un jums pazīstamus objektus.

40. Pravieši redzēja Zemes ķēniņu troņiem līdzīgus troņus, grāmatas, cilvēkiem līdzīgas būtnes, 
pilis ar aizkariem, svečturiem, Jēru un daudzas citas figūras. Taču tagad jums ir jāsaprot, ka tajā visā 
bija ietverta Nozīme, Simbolisms, Dievišķā Jēga, Atklāsme, kuru jums vajadzēja izpaust alegoriskā 
formā, jo cēlākā veidā jūs to nebūtu sapratuši. 

Ir pienācis cēlāku skaidrojumu laiks
41. Jau būtu laiks jums pareizi interpretēt visas Manas Līdzības un Mācības, kuras jums ir atklātas 

simboliskā veidā. Tad to Saturs varētu ieiet jūsu garā un simboliskā forma varētu izzust.
42. Kad jūs iegūsiet tādu sapratni, tad jūsu Ticība būs īsta, jo tā būs pamatota Patiesībā.
43. Cilvēce, Es Savā Vārdā pravietoju jums par labāku pasauli nekā ir tā, kurā jūs dzīvojat. Tā pie-



296

nāks, kad jūsu sirds būs nomazgājusi savu nešķīstību Asinīs, kuras Es izlēju uz Krusta, Asinīs, kuras 
ir Dievišķās Mīlestības, Augstākās Piedošanas un Pestīšanas simbols visiem cilvēkiem.

44. Neticīgie un skeptiķi netic Taisnības Pasaules iespējamībai, viņi nespēj iedomāties mīlestības 
un tikuma pilnu dzīvi šeit uz Zemes. Ar vienu vārdu sakot, tie netic, ka būtu spējīgi uz ko labu, viņi 
netic paši sev. 

45. Bet Es ticu jums, Es pazīstu Sēklu, kas atrodas ikvienā no Maniem bērniem, jo Es Pats esmu 
katru veidojis un katram ar Savu Mīlestību esmu devis Dzīvību. 

46. Es gaidu cilvēkus, Es ticu jūsu Glābšanai un tam, ka jūs kļūsiet cēli un paaugstināti, jo jūs radot, 
Es liku jums valdīt uz Zemes, kur izveidoju jums Mīlestības un Miera Mājokli. Es liku jūsu garam tur 
pilnveidoties cīņā, lai vēlāk, pilns nopelnu, tas varētu ierasties Pilnības Valstības Gaismā, kura tam 
pieder kā Mūžīgs Mantojums.

47. Šo Zemi, kuru jūs saucat par asaru ieleju vai trimdu, Es sagatavoju jums ar Bezgalīgu Mīlestību, 
lai to pasniegtu bērniem, kuriem tā būs jāapdzīvo. Viss tajā bija Dzīvības un Svētības pārbagāts un 
sagatavots to laimei, kuriem bija jānāk to ņemt savā īpašumā. Nekas tajā nebija paredzēts cilvēku sāpju 
izraisīšanai, bet gluži otrādi, viss bija paredzēts tā, lai tad, kad cilvēce ar savām kļūdām sev nodarītu 
kaitējumu, tā pati visur atrastu vajadzīgos līdzekļus savu sāpju atvieglošanai un varētu triumfēt savās 
nelaimēs.

Mīlestības Likums
48. Cilvēce Zemi apdzīvo jau daudzus gadsimtus, bet joprojām tā nav iemācījusies būt laimīga uz 

tās, bet kāpēc? Vienkārši tādēļ, ka tā ir gribējusi atrast laimi, nemeklējot to uz pareizā Ceļa, uz Ceļa, 
kuru noliek Mans Likums, Mans Mīlestības un Taisnības, Harmonijas un Tīrības Likums. 

49. Vai jūs domājat, lai nopelnītu Debesis, noteikti uz Zemes ir jācieš? Nē, cilvēce, vienīgais, ko jūs 
panākat ar ciešanām, ir zināma attīrīšanās, jo gara patieso un absolūto Tīrību var sasniegt vienīgi ar 
Mīlestību, kuru jums iedveš Mans Likums.

50. Vai ir nopelns, uz Zemes dzīvojot lielās ciešanās, ilgoties nokļūt Debesīs? Ir dabiski tad, kad šī 
pasaule vairs nespēj piedāvāt neko, domāt par Garīgo Dzīvi. Patiess Nopelns ir tam, kam pasaulē pie-
der viss, taču jebkurā mirklī viņš ir gatavs atteikties no saviem īpašumiem un ērtībām, jo tāds patiesi 
uzrāda savu garīgo Pacēlumu, tāds patiesi liecina, ka Debesis un Godība nav vis nekāda laiku gaitā 
cilvēces izdomāta zināma vieta, bet gan gara stāvoklis, kādā tas var dzīvot, gūstot pieredzi un baudot 
arī savā cilvēciskajā dzīvē. Tāds stāvoklis ir tīrs un pilnīgs un atbilstošs pakāpei, kādā gars ir pacēlies 
pa Kāpnēm, kas to ved no materiālās pasaules līdz Garīgās Dzīves virsotnēm.

51. Ja Es nezinātu, ka jūsu Mērķis ir tik augsts, Es nerunātu ar jums tādā veidā. Tad Es nebūtu 
jums sūtījis Savu Likumu, ne arī būtu nodevis par jums Savu Dzīvību, ja Es būtu zinājis, ka jūs nekad 
neizpirksiet sevi Tajā.

52. Es esmu meklējis komunikāciju ar cilvēkiem trijās Ērās tādēļ, ka esmu zinājis, ka Laiku beigās 
jūs pacelsieties pār kaislībām, pār miesiskumu un cilvēcisko postu un uzsāksiet cēlu, augstu inspirā-
ciju un cēlu darbu pilnu dzīvi, kas liecinās par jūsu garīgo briedumu.

53. Vai jūs domājat, ka cilvēki, dzīvodami cēli, vēl ciestu badu un slāpes pēc Taisnības, ka tad 
viņiem vēl būtu vajadzīgi tiesneši un valdnieki, kas vadītu viņus pasaulē, kas tos tiesātu un nosodītu 
viņu rīcību? Vai jūs domājat, ka pasaulē, kurā eksistē Labā Griba vienam pret otru, brālība un taisnība, 
vēl varētu izraisīties kari, posts un sāpes? Nē, cilvēce, tad jau jūs redzēsiet, ka šī Zeme spēj jums dāvāt 
siltumu un Dzīvību, uzturu un labklājību, gudrību un laimi. Lai arī ne laimi tās augstākajā pakāpē, 
jo tā ir atrodama tikai Pilnības Augstumos, tad tomēr tādu, kura taisnīgi kompensē visu tiem, kas ir 
cīnījušies, lai pastāvētu Patiesībā.

Gara nopietnības un Miera dzīve
54. Uz turieni ceļojat jūs visi, uz to iekšējā Miera Dzīvi, bet nevis uz nāvi vai bezdibeni, kā priekš-

nojautās tic jūsu sirdis. Ir taisnība, ka pirms jūsu Garīguma sasniegšanas jums būs vēl jāizdzer daudz 
no Rūgtuma Biķera, taču šīs cilvēces Dzīvības un garīgās Evolūcijas gaitu neapstādinās ne nāve, ne 
karš, ne sērgas, ne bads. Es esmu stiprāks par nāvi, un tāpēc, ja jūs arī mirtu, Es atgriezīšu jums dzīvī-
bu un likšu jums atgriezties uz Zemes, ja tas būs nepieciešams. Vēl Man ir jāatklāj jums daudz, mīļotā 
cilvēce. Manā Gudrības Krātuvē vēl ir daudz pārsteigumu jums. 



297

55. Dabai vēl ir daudz mācību jums un Zeme vēl nav izdevusi jums visu, kas atrodams tās klēpī. 
56. Jūs esat trausla miesa un jūtīga pret sāpēm, jūs esat vārgi un maziņi, un tādēļ Man ir žēl jūs.
57. Gara cīņa caur matēriju ir ļoti grūta, bet tieši tur gars izveidojas, tur viņš gūst sev nopelnus 

un tur tiek pārbaudīts.
58. Mana Dievišķā Mācība nav domāta tikai garam, tai ir jānonāk arī cilvēku sirdīs, lai harmoni-

zētos gan viņu garīgā, gan cilvēciskā daļas. 
59. Dieva Vārdam ir jāapgaismo cilvēka prāts un jādara jūtīga tā sirds. Būtībai, kas apslēpta Vārdā, 

ir jāuztur un jāpaceļ gars.
60. Lai cilvēka dzīve būtu pilnīga, tam ir nepieciešama arī Garīgā Maize, tāpat kā darbs un cīņa 

viņa materiālajam uzturam.
61. “Ne tikai no maizes dzīvo cilvēks”, Es teicu jums Otrajā Laikā, un Mans Vārds joprojām ir spē-

kā, jo cilvēce nekad nevarēs iztikt bez Garīgās Barības. Bez tās viņu piemeklē slimības, sāpes, tumsa, 
nelaimes, posts un nāve.

62. Materiālisti var Man teikt, ka cilvēce jau dzīvo uz Zemes tikai no tā, ko tiem dāvā Zeme un 
Daba, ka tiem nav vajadzības meklēt vēl kaut ko garīgu uzturam un stiprinājumam viņu Ceļojumā. 
Man jums ir jāsaka, ka tāda dzīve nav ne pilnīga, ne perfekta. Tāda dzīve ir tikai eksistence, kurai 
trūkst paša būtiskākā, kas ir Garīgums.

Garīgums nav misticisms
63. Garīgums nav misticisms, tas neprasa nekādus rituālus, tas nav nekāds ārējs kults.
64. Garīgums nozīmē visu cilvēka spēju attīstību — kā cilvēcisko, tā to, kuras vibrē ārpus ķermeņa 

sajūtām un kuras ir Gara spējas, īpašības, spēki un jūtas. 
65. Garīgums ir taisns un labs visu cilvēka spēju pielietojums.
66. Garīgums ir harmonija ar visu apkārt esošo. 
67. Cilvēkā arvien pieaug vajadzība pēc Garīgās Barības, bet viņš ar visiem spēkiem pūlas apmie-

rināties ar to, kas tam pieder pasaulē. 
68. Šī vajadzība liek sevi sajust arvien stiprāk, atkarībā no cilvēka gara evolūcijas, kamēr tā kļūst 

par bezgalīgām slāpēm un izsalkumu, par nemieru un izmisumu, kādu sajūt nomaldījies svētceļnieks 
izdegušā un neauglīgā tuksnesī, kādu sajūt uz vientuļas salas nonācis kuģa avārijā cietušais. 

69. Un kādu dienu, kad cilvēce to vismazāk gaidīs, pamodīsies tautas, pieprasīdamas Taisnību, 
Gaismu, Patiesību un Mīlestību. Cilvēki būs noguruši no tik daudz grēka un māņiem. Tie sapratīs, ka 
viņu dzīvēs ir bijis šausmīgs tukšums, kurš nekad nav ticis aizpildīts un slāpes, kuras tie nekad nav 
varējuši apdzēst. 

70. Protams, miljardiem un miljardiem vīru un sievu mēģinās pievērsties dažādiem kultiem un 
caur savām dažādajām reliģijām pabarot savu garu, bet tas, ko viņi tā sasniegs, būs tikai nedaudz un 
tik nepilnīgs, ka tas caur sajūtām gandrīz nenonāks līdz viņu sirdīm, un līdz garam tas nespēs nonākt 
nemaz, jo gars ēd vienīgi Garīgo Maizi un dzer Vīnu, kas ir Dievišķā Būtība.

71. Kad cilvēkiem, kas meklē Gaismu ceremonijās un liturģiskos aktos, pietrūks jebkādu rituālu 
un visa ārējā kulta, acumirklī tie ieraudzīs savā priekšā paceļamies Patiesības Gaismu visā savā Pilnībā 
kā brīnumainu, milzīgu grozu ar zivīm un maizēm, kas pārplūst pēc Pilnības izsalkušo cilvēku masu 
priekšā. 

No mācības Nr. 329. 

Absolūtas izmaiņas cilvēku dzīvē
22. Kad cilvēces tautu sirdīs šī Sēkla būs uzdīgusi, cilvēku dzīvēs notiks absolūta izmaiņa. Cik liela 

tad būs Atšķirība, kuru savā cilvēciskajā Dzīvē un garīgajā Kultā uzrādīs tie cilvēki! Tad būs redzams 
salīdzinājums starp agrāko laiku un tad dzīvojošo garīgo cilvēku dzīves veidu, ticību, godināšanu, 
cīņām un domāšanas veidu. 

23. No agrākā fanātisma, elkdievības, materialitātes un absurdo ticējumu laika nepaliks ne akmens 
uz akmens. Visas kļūdas, kuras jūsu priekšteči un jūs paši atstājat mantojumā nākamajām paaudzēm, 
tiks iznīcinātas. Nepārdzīvos nekas, kam nebūs Labā un Patiesā būtības, bet viss Labais, kuru jūs tiem 



298

atstāsiet, tiks saglabāts.
24. Šī Doktrīna, izteikta garīgākā formā nekā agrākajos laikos, cīnīsies starp cilvēkiem, tautām, 

reliģijām un sektām, lai iegūtu sev Ceļu un varētu iedibināties. Kad paies apjukuma laiks, cilvēkiem 
atnāks Miers, un viņi atspirdzināsies, pētīdami un atklādami Manā Vārdā Saturu, kas tur ir bijis 
vienmēr. 

25. Koncepcija par Manu Dievišķību, par Garīgo Dzīvi un jūsu eksistences Mērķi ieņems pareizo 
virzienu, un ikviens cilvēks būs labs tulks visam, ko jūsu Kungs, Viņa sūtņi un pravieši tiem bija at-
klājuši līdzībās un pārnestā nozīmē.

26. Cilvēki tikai daļēji ir sapratuši to valodu. Tās Lekcijas viņiem tika pasniegtas atbilstoši viņu 
garīgajām un mentālajām spējām. Taču viņi, gribēdami zināt visu, nonāca apjukumā un samulsumā, 
materiāli skaidrodami to, ko varēja analizēt tikai garīgi.

27. Tad katrā garā mirdzēs Gaisma un tādēļ katrs varēs iespiesties tajās un šodienas Atklāsmēs. 
Taču neaizmirstiet: ja jūs patiesi vēlaties iepazīt Mana Vārda Būtību, jums ir jāstudē tās Atklāsmes, 
jums tās ir jāanalizē garīgi. Tad tās kļūs vienkāršas, viņu būtība kļūs caurspīdīga, skaidra, vienkārša. 
Tad izzudīs noslēpumi un ar tiem — neziņa. Tad Zeme atkal atgriezīs Garīgajai Pasaulei gaišas, bet 
ne tumšas, neziņā tītas būtnes.

28. Kopš šī Manifestācija sāka jums atklāties, jūsu gars sāka saņemt Manas Mācības Gaismu. 
Taču tai pašā laikā parādījās arī neticīgie kā starp sava prāta kopējiem, tā arī starp rupjajiem un 
nezinošajiem.

29. Cik daudz argumentu tie nepienesa, lai tikai pieķertu melos šo Atklāsmi! Cik mēģinājumu 
neveica, lai tikai iznīcinātu šo Vārdu! Tomēr Manas Vēsts kursu nav apstādinājis nekas. Gluži otrādi, 
jo vairāk šis Darbs ir ticis apkarots, jo vairāk ir iedegusies daudzu cilvēku Ticība un, jo ilgāks laiks ir 
pagājis, jo lielāks ir kļuvis to skaits, caur kuriem Es nododu šo Vārdu.

30. Ko Es ar to gribu pateikt? To, ka cilvēku vara nekad neapstādinās to, ko pēc Saviem Plāniem 
veic Dievišķā Vara. 

31. Ja šodienas cilvēks ar visu savu zinātni nespēj pakļaut sev Dabas Elementus, kā gan tad viņš lai 
gribētu pakļaut savai varai Garīgos Spēkus?

32. Tāpat kā zvaigznes kosmosā turpina savu nemainīgo kārtību neatkarīgi no tā, vai cilvēku griba 
vēlētos mainīt viņu kursu vai mērķi, tāpat Garīgās Pasaules kārtību nespēs mainīt neviens.

33. Es esmu radījis dienu un nakti, Es esmu Gaisma un neviens cits, kā tikai Es spēj to apstādināt. 
Tas pats notiek Garīgajā Valstībā.

34. Es esmu jūsu gara Gaisma un Es zinu, kad Man ir jāsūta jums Dievišķās Skaidrības bagātība.
35. Dzīves plūduma gultni neviens nespēj izmainīt. Neviens nespēj aizšķērsot Ceļu Gaismai. Tādēļ 

jūs redzat, ka pēc dažiem Manas šādas Manifestācijas gadiem tagad Manai Komunikācijai ir pienā-
kušas beigas, bet tik daudzie tās pretinieki visā šai laikā nav spējuši to aizkavēt. 

36. Vārda starpnieks kontaktā ar Manu Gaismu ir juties stiprs, neuzvarams, neievainojams, un tā 
patiesi arī ir bijis.

37. Tauta, pulcējoties šajos namos, vienmēr ir darījusi to bez bailēm no pasaules, tā ir nākusi 
vienmēr pilna paļāvības Manai Klātbūtnei un Apsardzībai un Es esmu tai pierādījis, ka tās Ticība ir 
bijusi balstīta Patiesībā. 

38. Pateicoties pierādījumiem par Manas Klātbūtnes patiesumu, ko Es devu šai tautai, cilvēku 
skaits auga un palielinājās to vietu skaits, kurās Es Manifestēju Savu Vārdu. 

Apjukuma sekas
39. Taču Man jāsaka, ka tāpat auga arī neticīgo, skeptiķu un noliedzēju skaits, jo kamēr cilvēcei 

nebūs par Mani Patiesībā balstītas koncepcijas, tai vienmēr būs Manis noliedzēji. Pateicoties savam 
apjukumam, viņi nespēj Mani ne saprast, ne dzirdēt, ne just. Tad viņi Mani noliedz un apkaro to, kas 
viņiem šķiet nepatiesība, ko viņu sapratne nespēj aptvert. 

40. Es tiem piedodu, jo viņus nevada vēlme nodarīt Man kaitējumu, kaut gan to viņi arī nespētu 
izdarīt. Viņi patiesi tic, ka tie visi daudzie cilvēki ir kādas halucinācijas vai krāpšanas upuri un viņi 
grib to novērst.

41. Bet jau nāk citi noliedzēji, tie, dzirdot šīs Mācības Nozīmi, trīc tās Patiesības un Taisnības 
priekšā. Tie, redzēdami briesmās savu vārdu un varu, cels karu un ar necienīgiem līdzekļiem apkaros 



299

Manu Darbu. Tās sirdis šo tautu apkarot dzīs nevis neziņa un tajā pamatota ticība, bet gan skaudī-
ba, naids un bailes, ka cilvēcei varētu uzaust Gaisma. Taču tad, kad garam būs pienākusi Rītausmas 
stunda, tās Gaismas uzaušanu nespēs aizkavēt neviens.

Garīgā komunikācija caur starojumu
42. Vai jūs zināt, kāda ir šīs Gaismas, kura ir starpnieku sludinātajā Vārdā, izcelsme? Tās Avots 

ir Labums, Dievišķā Mīlestība, Universālā Gaisma, kuru izstaro Dievs. Tā ir zibsnis un dzirkstelīte 
no tā Spožā Visa, kas dod jums Dzīvību, tā ir daļa no Bezgalīgā Spēka, kas kustina visu un liek visam 
vibrēt, pulsēt un griezties bez apstājas. Tā ir tas, ko jūs saucat par Dievišķo Starojumu, tā ir Dieva 
Gara Gaisma, kas apgaismo un dzīvina garus.

43. Tas Pats Starojums izpaužas gan Garīgajā, gan materiālajā, gan Pasaulēs, gan cilvēkos, augos 
un visos Radības radījumos. Garam tas ir Garīgs, matērijai — materiāls, prātam tas ir inteliģence, 
sirdīm — mīlestība. Tas ir zinātne, talants un domas, tas ir instinkts, intuīcija un tas ir atrodams visu 
būtņu sajūtās, atbilstoši viņu kārtībai, stāvoklim, sugai un attīstības pakāpei. Taču Sākums ir tikai 
Viens — Dievs, un Viņa Būtība ir tikai viena — Mīlestība. Vai tad ir neiespējami, ka Es apgaismoju šo 
radījumu prātu, lai jums atsūtītu Garīgās Gaismas Vēsti? 

44. Augi saņem Dzīvības starojumu, kuru tiem sūta Mans Gars, lai tie nestu augļus; zvaigznes 
saņem Spēku, kuru tām izstaro Mans Gars, lai tās varētu griezties savās orbītās; Zeme jums ir dzīva 
liecība visām jums aizsniedzamām sajūtām par to, kā tā nepārtraukti saņem Dzīvības vibrāciju, kas no 
tās klēpja liek celties tik daudziem brīnumiem. Kādēļ tad ir jābūt neiespējamam, ka cilvēks, kura būtnē 
kā dārgums mirdz Gars, kurā sakņojas līdzība ar Mani, saņemtu tieši no Mana Gara savējā Dievišķo 
Starojumu? Tieši šis Starojums cilvēkā ir Garīgā Sēkla, kurai viņā vajadzēs nest augļus. 

54. Pazīstiet Mani visi, lai neviens Mani nenoliedz, iepazīstiet Mani tā, lai jūsu koncepcija par 
Dievu balstītos Patiesībā, un jūs zināsiet, ka visur, kur izpaužas Labais, esmu atrodams Es.

46. Labais nesajaucas ne ar ko. Labais ir Patiesība, Mīlestība, Žēlsirdība, Sapratne.
47. Labais ir tiešs, eksakts, noteikts. Pazīstiet to, lai jūs nekļūdītos. Katrs cilvēks var iet pa savu īpa-

šo Ceļu, bet tad, kad viņi visi sanāks kopā vienā punktā — Labajā, viņi visi identificēsies, kļūs vienādi 
un apvienosies. Bet, kamēr viņi pūlēsies sevi mānīt, Labajam piedodami ļaunā seju un to nomaskējot 
par slikto, kā to dara šī Laika cilvēki, tikmēr tas vēl nenotiks. 

48. Meditējiet par šo Mācību, Manas Manifestācijas un Vārda neticīgie, un tikai tad nosodiet! Bet 
pirms tam atcerieties, ka toreiz, kad Es biju starp cilvēkiem, Es teicu: “Mana Valstība nav no šīs pa-
saules”, ar to likdams tiem saprast, ka Mans Mājoklis ir Garīgs. Par Garīgo Dzīvi Es runāju ar viņiem 
līdzībās. Ja Es tiem “Debesu Valstību” būtu aprakstījis visā to Varenumā un Patiesībā, viņi nebūtu 
spējuši Mani saprast. 

49. Cilvēce Manas Līdzības un pārnestā nozīmē dotās Mācības ir kļūdaini uztvērusi burtiskā no-
zīmē. Tā viņi visam Dievišķajam savos priekšstatos ir devuši materiālas vai cilvēciskas formas. 

50. Šo materiālo Manu Atklāsmju skaidrojumu dēļ daudzi ticējumi par Garīgo Dzīvi ir ļoti tāli no 
Patiesības. 

Reinkarnācijas teorija nav tikai teorija
51. Kā gan cilvēki, izprotot to materiāli, būtu varējuši pareizi izskaidrot “Debesu Valstību”? Kā viņi 

varētu pazīt Manu Taisnību, ja viņi tic ellei tādā veidā, kā to ir radījusi viņu iztēle? Kad viņi spēs sa-
prast un pieņemt, ka Reinkarnācijas Likums nav tikai kāda teorija vai dažu cilvēku nepareizs ticējums, 
bet gan Mūžīgās Taisnības Likums un Mīlestības pilna kompensācija, pateicoties kam gars attīrās, 
pilnveidojas, veidojas un paaugstinās?

52. Klausieties Mani no jauna, cilvēce: “Šis ir Trešais Laiks, kad Es esmu atklājies cilvēcei, lai da-
rītu tai zināmu, ka Es neesmu atnācis, lai izdzēstu kaut vienu no tiem Vārdiem, kurus runāju jums, 
būdams Cilvēks. Bet Es esmu atnācis izdzēst no jūsu sirdīm visus nepareizos skaidrojumus, kurus jūs 
esat devuši Manai Mācībai”. 

53. Kad jūs atteiksieties no sava fanātisma, kas jūs dara aklus un neļauj saskatīt Patiesību, jūs sāksiet 
saprast šo Doktrīnu un Manas gan šī, gan pagājušo Laiku Atklāsmes parādīsies jums Gaismas pilnas. 
Tad jūs to, ko šodien saucat par Noslēpumu, sauksiet par pilnīgu Taisnību, tad jūs pareizi novērtēsiet 
Mūžīgā un Nemainīgā vērtību un pratīsiet piešķirt taisnīgu nozīmi cilvēciskajam, kas ir pārejošs.



300

54. Tad jūs atzīsiet, ka viena vienīga Zemes eksistence ir daudz par īsu, salīdzinot ar Garīgo Dzīvi, 
lai tā būtu izšķiroša, nosakot gara likteni Mūžībā. Tāpat tā ir par īsu, lai gars tajā varētu sasniegt Pil-
nību, kas ļautu tam taisni nonākt Visaugstākā Garīguma Valstībā, kuru jūs saucat par Debesīm. Taču 
arī vienas Zemes dzīves kļūdas nevar būt par iemeslu, lai gars pazustu tumsībā vai nonāktu sāpēs uz 
Mūžību.

55. Protams, garam piešķirtajai Zemes Dzīvei ir ļoti liela vērtība, tā ir vispiemērotākā iespēja gara 
attīstībai un tādēļ tās neizmantošana vai arī ļauna izmantošana prasa Manas nepielūdzamās Tiesas 
iejaukšanos tāda gara Ceļā, kas ir noniecinājis Manu Svēto Dāvanu viņam — Zemes eksistenci. Tomēr 
domāt, ka no tik īsas eksistences, kāda ir cilvēka Zemes dzīve, varētu atkarāties viss viņa gara liktenis 
Mūžībā, ir kļūda. Un vēl jo vairāk tādēļ, ka — ja jūs mazliet par to padomāsiet — cilvēku kļūdas ir 
veiktas viņu neattīstītā, bezgaismas un bez garīga pacēluma evolūcijas etapā.

56. Mana Mācība, pilna Gaismas un Mīlestības, stiprina garu, lai tas sāktu īstenot savu varu pār 
miesas diktātu un kļūtu arvien jūtīgāks pret Sirdsapziņas iedvesmojumiem.

57. Cilvēces Mērķim ir jābūt Garīgumam, jo caur to tā pilnīgi savienosies ar Sirdsapziņu un beidzot 
sāks atšķirt Labo no ļaunā. Tieši garīgā Pacēluma trūkuma dēļ cilvēki nav varējuši pietiekami sadzirdēt 
un sev izskaidrot Sirdsapziņas iekšējo, dziļo, gudro, taisnīgo un tiešo balsi un tādēļ viņi nav varējuši 
arī iegūt Absolūto Atziņu, kas ļautu tiem patiesi atšķirt Labo no ļaunā. Bez tam Garīgums cilvēkiem 
palīdz arī atrast sevī spēku sekot labiem impulsiem un paklausīt Gaismas pilnām Iedvesmām, tai pašā 
laikā atsakoties no visiem kārdinājumiem, netīrām un sliktām domām un jūtām.

58. Vislabākos ieročus savu ienaidnieku uzvarēšanai cilvēks var atrast savā garā. Sirdsapziņa cil-
vēkam atklāj vislabāko veidu, kā cīnīties un kā aizstāvēties cīņā pret ļauno, kurā tam nenovēršami ir 
jāpiedalās. Cilvēks jūtas tik novirzīts uz ļaunuma pusi, ka viņš to ir personificējis vienā garā, kuru ir 
nosaucis ļoti daudzos vārdos un piešķīris tam arī formu.

59. Es jums saku, jums ir jāapkaro ļaunums, kārdināšanas un tumsa, bet ne tajā būtnē, kuru jūs 
esat izveidojuši savā iztēlē. Tas jums ir jādara iekšēji sevī pašos. Tur mīt vājības, ļaunās tieksmes un 
tumsa, jo cilvēki tumsu ir mīlējuši vairāk kā Gaismu.

No mācības Nr. 333. (1950.) 
 

 1. Nāciet pie Manis, ja esat noguruši! Manā Vārdā jūs atradīsiet Balzāmu, Mierinājumu un Apmī-
ļojumu. Kad jūs būsiet noklausījušies Manu Lekciju, Es jums galvoju, ka jūs jutīsieties stiprināti, lai 
ar Ticību varētu uzsākt Ceļojumu Manas Valstības iekarošanai.

2. Kad Es dodu Savas Klātbūtnes Pierādījumus, daudzas sirdis nāk meklēt Manas Manifestācijas. 
Es lieku jūsu gariem sajust Savējo ļoti tuvu, Es pārsteidzu jūs ar Sava Skatiena vērīgumu, nolasot ik-
vienā viņu pagātni, viņu rūpes, lūgumus un vajadzības.

3. Daudzi ir noticējuši Man, tikai klausoties, jo viņi ir atraduši Patiesību Manā Vārdā, daudzi citi ir 
šaubījušies, neskatoties uz to, ka tik skaidri esmu Sevi atklājis viņiem. Tām sirdīm šobrīd Es vaicāju: 
“Kāds Pierādījums jums ir vajadzīgs, lai jūs varētu Man noticēt?” Un viņas Man atbild: “Dod mums 
to, ko katrs no mums vēlas”.

4. Ak, cilvēce! Kas ar jums būtu, ja Es darītu tikai to, ko jūs vēlaties? Protams, Es jums došu kaut 
ko no tā, ko jūs prasāt, lai jums pierādītu, ka tas, kuru šajās Manifestācijās jūs esat klausījušies, ir bijis 
jūsu Skolotājs.

5. Vai tiešām ir nepieciešams, lai Es jūsu priekšā realizētu Brīnumus, lai jūs Manu, jūsu acīs pār-
dabisko, Darbu varētu saukt par brīnumainu un Patiesu? Vai varbūt pietiek, ka Es runāju ar jums 
vienkārši, ka lieku Savai Būtībai nonākt līdz jūsu garam un ļauju jums sajust Manu Klātbūtni jūsu 
sirds vismaigākajā daļā?

6. Es varu dot jums visu, ko jūs Man lūdzat, taču Man ir jādod jums tikai tas, kas jūsu garam ir 
patiesi Labs.

Šaubas ceļas no neziņas
7. Mācieties Lūgt un meditēt vienlaicīgi, lai katrā rastos atziņa un sapratne. Tikai tas, kas zina, 

nešaubās un uzticas. Šaubas rodas no nezināšanas, bet Es negribu, lai jūs dzīvotu nezināšanas tumsā. 



301

Kādēļ Es negribu veikt jūsu priekšā Brīnumus — tādēļ, ka tad jūs tikai ticētu, ka tos esmu veicis Es, 
bet jūsu nezināšana paliktu iepriekšējā. Es izvēlos sniegt jums Vārdā apslēptu Brīnumu, lai tur to 
meklējot, jūs atrastu Gudrību un Gaismu, Atziņu, Atklāsmi un Patiesību un tad izklīdīs visa nedrošība 
un šaubas.

8. Tādēļ saprotiet, kādēļ Trešajā Laikā Es esmu gribējis jūs tikai aicināt klausīties Savu Vārdu. Es 
zinu, ka tas satur visu, ko vien var vēlēties un ilgoties jūsu gars un sirds.

9. Neesiet Manas Mācības slikti mācekļi! Esiet saprātīgi un saprotoši, lai jūsu vērtējums būtu 
taisns.

10. Jūs esat šī Vārda liecinieki, lai tad, kad jūs sauks atbildēt par to, jūs nebūtu mēmi.
11. Es jums apliecinu — ja jūs ar interesi un mīlestību apņemsieties iedziļināties šīs Mācības Bū-

tībā, tad jūs uz katra soļa atklāsiet Garīgās Gudrības, Pilnīgas Mīlestības un Dievišķās Taisnības brī-
numus, bet, ja jūs šīs Atklāsmes uzlūkosiet vienaldzīgi, tad jūs arī neuzzināsiet, ko tās sevī ietver.

12. Nepaejiet garām Manai Manifestācijai tā, kā daudzi paiet garām savai dzīvei — skatoties ne-
redzēdami, klausoties nedzirdēdami un domājot nesaprazdami.

13. Zemes cilvēki ir liecinieki tam, cik daudz Brīnumainā un Labā Es esmu tajā ielicis, taču novērtēt 
tās bagātības un atklāt tās noslēpumus spēj tikai tie, kurus interesē zināt, iedziļināties un pacelties. Tie 
ir cilvēki, kuriem patīk pastāvīgi atklāt arvien jaunas Dieva Varas, Gudrības un Labuma izpausmes. 

14. Es jums atkārtoju, ka šajā Trešajā Laikā Es neesmu nācis veikt jums neizskaidrojamus un ārējus 
brīnumus, lai jūs pārsteigtu un atstātu uz jums iespaidu, bet gan esmu nācis atnest jums formā vien-
kāršu, bet saturā dziļu Vārdu, lai tas tiktu izstudēts Sirdsapziņas Gaismā. Tā Es jums dodu vēl vienu 
Savas Patiesības pierādījumu, jo jums ir jāatceras, ka Otrajā Laikā Es brīdināju cilvēci, darīdams tai 
zināmu, ka pasaulē celsies viltus pravieši, kas darīs brīnumus, pievildami cilvēkus un tā likdami tiem 
noticēt, ka viņi esot Es.

15. Tāda veida brīnumus Es nedarīšu un nevienu nespiedīšu ticēt šim Vārdam un arī nesēšu bailes 
tajos, kas Man nesekos. Es tikai nāku izpildīt Savu Solījumu, atsūtot jums “Patiesības Garu” izskaidrot 
visu, ko cilvēki nav pietiekami sapratuši vai ir sapratuši nepareizi.

16. Te tad jums ir Mans Apsolītais Vārds! Svētīti, kas prot ieiet tajā, jo patiesi Es jums saku, te viņi 
atradīs Manu Dievišķo Klātbūtni.

17. Skolotājs nenoguris stāsta jums par jūsu Misiju. Daļa no jums Man ar prieku sniedz savu 
paklausību, daļa bēdīgi stāsta par saviem grūtajiem pārbaudījumiem, un Es dodu jums Savu Spē-
ku. Esiet stipri, jums saka Skolotājs! Pārbaudījumi paies, gaidiet, un jūs saņemsiet, cīnieties, un jūs 
triumfēsiet.

Garīgums
18. Sevi Es esmu izlējis jūsu garā, lai jūs cilvēcei nestu Vēsti. Cilvēce gaida Manus izvēlētos. Es 

jūs sagatavošu ar Savu Vārdu un jūsu gars paliks vienmēr apgaismots. Kad jūsu domas un gars būs 
harmonijā ar jūsu Sirdsapziņu, tad jūs būsiet unificējušies un būsiet kļuvuši Garīgi. Tad jūs būsiet kā 
cilvēces spogulis un kā labie mācekļi jūs izliesiet Manu Mācību. 

19. Strādājiet, mīļotā tauta, taču jūsu algu Es glabāju Dievišķajā Mājoklī, tur jūsu ierašanos sveiks 
eņģeļi.

20. Jūsu iekšienē Es esmu ievietojis nenovērtējamu Dārgumu. Daži no jums uzskata sevi par Manas 
Žēlsirdības necienīgiem, bet Es jums saku: “Jūs esat Mans visgodājamākais Darbs.” Praktizējiet Manu 
Mācību, un jūs redzēsiet, ka jūsu darbi būs Gaismas pilni, jo tajos būs Patiesība. Patreiz vēl jūs esat 
kā skolnieki, vēlāk būsiet mācekļi, bet Mana Mācība ir Bezgalīga, tā vienmēr jūsu garā izstaros Mana 
Svētā Gara Gaismu. Es esmu Ceļš un Gaisma un visi, kas nāk pie Manis, atrod Mieru un apmierinā-
jumu savā dzīvē. [..]

28. Mīļotā tauta, jūs esat mācekļi, kurus Es esmu atnācis sagatavot kopš Savas Komunikācijas sā-
kuma, lai pēc tam, kad Mana Vārda šis Etaps būs beidzies, jūs varētu sajust Mani savā garā. 

29. 1950. gads jau tuvojas beigām. Šo gadu Mana Griba ir atzīmējusi kā pēdējo Manas Komunikā-
cijas caur šo starpnieku prātiem un mutēm gadu. Šo gadu Savā Vārdā Es esmu minējis tūkstotis reižu, 
lai nebūtu nevienas draudzes, kas nezinātu Manas Manifestācijas pēdējo dienu. 



302

Dievišķās Komunikācijas dažādās formas
30. Jūs vairs nedzirdēsiet Vārdu, kas ir lējis Balzāmu tik daudzās jūsu brūcēs. Balss, kura ir bijusi 

jūsu gara Atspirdzinājums un Mierinājums, drīz būs izskanējusi. Taču neizrādiet neapmierinātību 
ne mirkli, bet drīzāk pazemīgi domājiet: “Ja Mana Griba ir bijusi sūtīt jums šo Gaismu uz kādu laiku, 
tad šim laikam reiz pēc Manas Gribas vajadzēs arī beigties”. 

30. Nesakiet, ka laiks, kurā Es Sevi esmu jums manifestējis Vārdā, jums ir licies īss, jo jums Ma-
niem Lēmumiem nav jāpiedēvē nekādas nepilnības. Vai jūs domājat, ka Es nezināju, ka 1950. gada 
beigās jūs būsiet vēl nesagatavoti? Nē, mācekļi, Es zinu visu, taču Mana Griba ir bijusi nolikt šo gadu 
par pēdējo un šāds Lēmums jums ir jāuzskata par Pilnīgu.

32. Arī Otrajā Laikā Maniem apustuļiem jau laikus tika darīta zināma Mana “šķiršanās”, lai gan 
arī tad Es zināju, ka viņi toreiz bija vēl vāji. Pierādījums tam bija tas, ka viens no viņiem šaubījās par 
Manu Dievišķību un jutās apdraudēts savās materiālajās ambīcijās. Pārliecinājies, ka Dārgumi, kurus 
Es biju atnācis solīt, nebija no šīs pasaules, viņš, par pakalpojumu solītās algas apžilbināts, izšķīrās 
nodot Mani Mācības ienaidniekiem. 

33. Redziet, cik daudz tumsas vēl bija tajā sirdī, kas naudu novērtēja augstāk par sava Skolotāja 
Dzīvību! 

34. Vēlāk, kad Mani bija satvēris pūlis, lai nodotu priesteriem un valdniekiem, Es redzēju, kā 
pārējos mācekļus pārņēma apjukums un nedrošība, un, baiļu sagrābti, tie bēga, lai paslēptos. Kad 
Pēteris tika pazīts kā viens no Maniem sekotājiem, viņš Mani noliedza zvērēdams, ka nekad Mani 
neesot redzējis. 

35. Tas viss skaidri parāda, ka Manas toreizējās “šķiršanās” laikā mācekļi vēl nebija sasnieguši 
briedumu.

36. Manu triju sprediķošanas gadu laikā viņi bija izvēlētie, kam bija jānodod cilvēcei Dievišķā 
Vēsts, bet ne izvēlētie to triju gadu laikā sasniegt maksimālo garīgo Pacēlumu un Pilnīgumu. 

37. Tie trīs gadi bija paredzēti, lai viņi sagatavotos cīņai, kurai bija jānāk pēc Manas “Aiziešanas”.
38. Mans Upuris bija izpildīts. Bet Es, zinādams, ka tām sirdīm Manis pietrūka vairāk kā nekad, jo 

viņos bija sacēlusies šaubu, ciešanu, apjukuma un baiļu vētra, ātri tuvojos viņiem dot tiem vēl vienu 
Manas Bezgalīgās Žēlastības Pierādījumu. Savā Mīlestībā un Žēlumā pret Sava Vārda skolnieciņiem 
Es humanizējos, pieņemdams tās Miesas formu, kurā Es biju dzīvojis pasaulē un ļāvu viņiem Sevi 
redzēt un dzirdēt. Ar Saviem Vārdiem Es no jauna aizdedzināju tajos sabrukušajos garos Ticību. Tā 
bija jauna Lekcija, jauns veids, kā komunicēt ar tiem, kas Mani bija pavadījuši pasaulē. Tad viņi jutās 
stiprināti, iedvesmoti un apskaidroti Ticībā un Mana Vārda Patiesības atziņā. 

39. Neskatoties uz pierādījumiem, kuru liecinieki bija visi, tomēr bija viens, kurš stūrgalvīgi nolie-
dza Manas Manifestācijas, kuras Es garīgi devu Saviem mācekļiem. Bija nepieciešams ļaut viņam ar 
savām materiālajām sajūtām taustīt Manu Garīgo Klātbūtni, lai arī viņš varētu noticēt.

40. Taču šaubas cēlās ne tikai tajos mācekļos, kas bija Man vistuvākie. Visos ciematos, pilsētās un 
laukos Manos sekotājos, kurus bija piesaistījuši Manas Varas Pierādījumi, izraisījās apjukums. Tie 
bailīgi un pārsteigti izjautāja cits citu, viņi nespēja izskaidrot, kādēļ viss bija beidzies tādā veidā. 

41. Man visu bija žēl, un, tāpat kā Saviem tuvajiem mācekļiem, arī šiem Es devu Pierādījumus, 
ka neesmu attālinājies no viņiem, lai arī vairs neesmu viņu sabiedrībā kā Cilvēks. Katrai sirdij, katrā 
mājā un ģimenē un katrā tautā Es atklājos sirdīm, kas Man ticēja, ļaudams tām visdažādākajos vei-
dos garīgi sajust Savu Klātbūtni. Tad sākās kristiešu tautas cīņa, kuriem savs Meistars uz Zemes bija 
jāzaudē, lai varētu celties sākt sprediķot Patiesību, kuru Viņš tiem bija atklājis. Jūs visi pazīstiet viņu 
lielos Darbus.

42. Arī jums vajag zaudēt šo Komunikāciju, lai varētu celties sākt liecināt par Manu Vārdu. Bet 
pirms jūsu celšanās Es izpaudīšos no Gara uz garu savai tautai, lai aizvāktu visas tās šaubas, lai izla-
botu tās kļūdas un atbrīvotu to no apjukuma, jo vēlreiz Es jums saku: “Arī tad, kad Es beigšu ar jums 
šādi runāt, jūs nebūsiet vēl sagatavoti. Būs starp jums nodevēji, būs noliedzēji, būs, kas apšaubīs Manu 
Komunikāciju no Gara uz garu. Bet Es jums došu Savu Iedvesmu, Es no jauna pierādīšu jums Savu 
Patiesību, lai arī jūs spētu pacelties, pilni Mīlestības, Ticības un Garīguma cīņai, kas jūs gaida”.

Garīguma vēstnešu Misija
43. Klausieties Manu Balsi, tauta, tā ir nonākusi piešķirt jums drosmi cīņai, kura jums drīz būs 



303

jāuzsāk. Jūs gaida Ceļš, tuvojas jūsu Misijas izpildes Laiks un jums ir jābūt stipriem. 
44. Mans Vārds, kopš šī Laika iegravēts jūsu sirdīs, būs jūsu Vadonis, kas jūs soli pa solim aizvedīs 

līdz laimīgajam Mērķim, kuru Es jums esmu nospraudis ar domu, lai jūs nonāktu līdz Mūžīgai Dzīvei 
Gaismā. 

45. Ikviens no jums, kas ir klausījies Manu Vārdu un mācījies Dievišķo Doktrīnu, būs Mana Vārda 
ziņnesis cilvēkiem. Viņa sirds būs kā Svētību pilna krūka, no kuras tās vajadzēs izliet pār veselību, 
mieru un mierinājumu alkstošajiem brāļiem. 

46. Mani mācekļi pārvarēs lielus attālumus, apceļodami pilsētas un ciemus, kur viņus, to neap-
zinādamās, gaidīs daudzas sirdis. Kad jūs jau būsiet uz savas Misijas Ceļa, tad jūs vairs nejautāsiet 
nevienam, vai ejat pa pareizo ceļu vai esat apmaldījušies, jo tad Sirdsapziņa jūs apgaismos un Mans 
Vārds jūs instruēs visā, kas jums būs jādara. 

47. Es prēmēšu ar Brīnumiem un Darbiem, kas aizkustinās pat viscietākās un aukstākās sirdis jūsu 
žēlsirdību, ar kādu jūs tad rūpēsieties par saviem brāļiem. 

48. Tagad jūs jau spējat izskaidrot, kāpēc jau ilgu laiku jūs atrodaties attīrīšanās apstākļos. Tas ir 
nepieciešams, jo tiem, kas runās par Tīrību, pašiem ir jābūt sirdīs tīriem un tiem, kam būs jāsēj Miers 
un vienprātība mājās, pašiem ir jābūt Miera pilniem.

49. Manā Vārdā ir Spēks, jo jau ir pienācis Laiks jums pasaulē pacelties kā Garīguma apustuļiem 
un sūtņiem. Cilvēce ir šausmās par kariem, badu un perversitāti.

50. Tad, kad jūs sakaraties ar sāpēm, postu un nāvi, jūs nedrīkstat zaudēt dūšu, jo tieši tur ir jā-
mirdz tai Gaismai, kuras nesēji jūs esat. Tieši tur tai ir jāapgaismo jūsu brāļi.

51. Laimīga ir šī tauta, jo tajā piepildīsies pagājušo laiku Pravietojumi, kuros ir teikts, ka uz Zemes 
celsies Dieva tauta. Svētīti, kas spēj to atzīt un saņemt, jo tie apvienosies ar Manu tautu.

52. Manai Varai nav neiespējams nekas un tā Es jūs pārcelšu no viena Zemes punkta uz citu, Es jūs 
vadīšu un likšu jums ierasties tur, kur jūsu klātbūtne būs vajadzīga. Ar katru šīs tautas bērnu Es sūtīšu 
Mierinājumu cietējiem un tiem, kas jau ilgi gaida Taisnības un Miera ierašanos pasaulē. 

53. Kad Mana tauta ieradīsies pie nācijām un tuvosies saviem brāļiem, viņi būs pārsteigti, atrazda-
mi priekšā jau zināmu sagatavotību un cilvēku gatavību saprast šo Mācību. Tās būs dabiskas katras 
radības Evolūcijas un nepārtrauktās Mana Gara vibrācijas pār cilvēci sekas.

Celsies Jauna Cilvēce
54. Manā Vārdā tik bieži pravietotajām nākamajām paaudzēm Es likšu celties no šodienas cilvē-

kiem, kam tik ļoti trūkst Garīguma un Mīlestības. Bet vispirms Es sagatavošu šīs tautas, kuras šodien 
cita citu neatzīst, kuras karo un iznīcina viena otru. Kad Manas Tiesas Akcija būs pārgājusi un visas 
nezāles būs izrautas ar saknēm, sāks parādīties Jauna Cilvēce. Tā savās asinīs vairs nenesīs šķelšanās, 
naida un skaudības ļauno sēklu, jo viņu tēvu asinis tika attīrītas sāpju un nožēlas kausēšanas krāsnī. 
Es viņiem tad teikšu: “Lūdziet, lūdziet, un jums tiks dots!” Tā Es teicu arī Otrajā Laikā, bet tagad Es 
vēl pievienoju: “Iemācieties Lūgt!” 

Mākiet lūgt!
55. Tikai ļoti nedaudzi ir mācējuši patiesi Lūgt. Arī jūs, kas klausāties Manu Vārdu, bieži nezināt, 

kā lūgt un ko lūgt. Bet Es Savā Žēlsirdībā jūs vienmēr apsteidzu un dodu jums vairāk, nekā jums ir 
vajadzīgs. Ne vienmēr tas ir tas, ko jūs esat lūguši, jo tikai Es vislabāk zinu, kas kuram pienākas. 

56. Jūs lūdzat šodienai. Es jums dodu nākotnei. Jūs domājat par savu materiālo apstākļu uzlaboša-
nos, bet Es domāju par jūsu Garīgo Pilnveidošanos. Es ne tikai saku, ka gars ir svarīgāks par matēriju, 
bet Es saku, ka tā vienmēr paliks otršķirīga. Viss, kas nepieder garam, jums tiek iedots kā bezmaksas 
piedeva.

57. Es jums dodu visu, bet ko Es prasu no jums pretī? Tikai, lai jūs izpildītu savu Misiju, ar mīles-
tību pieņemdami to, ko Es jums esmu piešķīris un saprotot, ka tā jums ir pietiekami un pārpārēm, lai 
sasniegtu to Mērķi, kurā jums ir jānonāk.

58. Es runāju ar jums kā Tēvs, bet ne kā Tiesnesis, lai gan Mans Vārds sevī nes arī Tiesu. Tagad ir 
laiks, kad jums ir jāstrādā ar savām domām, kad jums ir jāpūlas izlaboties morāli un garīgi.

59. Šodien ir sācies jūsu Darbs. Negaidiet rītu, lai uzsāktu savu Ceļojumu, rīt var būt jau par vēlu, 
jo ikvienam ir ierādīts tikai īss laiks uz Zemes, lai to izmantotu izdevīgi garam.



304

60. Es jūs saucu par Gaismas bērniem, jo Manas Doktrīnas pazīšana dod jums zināšanas par dzīvi 
vispār. Tādēļ lai neviens no jums nedomā savas dzīves pēdējā brīdī ierasties ar tukšām rokām, cerot 
uz atpūtu vai uz jaunas iespējas piešķiršanu — Manu Tiesu nespēj izmainīt nekas.

Divi ceļi
64. Ceļš ir sagatavots, durvis ir vaļā ikvienam, kas grib ierasties pie Manis.
65. Šaurs ir Ceļš, jau sen jūs to zināt. Nav neviena, kas nezinātu, ka Mana Bauslība un Mana Mācība 

ir bezgalīgi Tīras un Noteiktas, lai kāds iedomātos tās reformēt pēc savām ērtībām vai gribēšanas.
66. Ne platais ceļš, ne plašās durvis nav tās, kas tieši jūsu garu vedīs pie Gaismas, Miera un uz 

Pilnību. Plašais ceļš ir izlaidības, nepaklausības, augstprātības un materiālisma ceļš, tam seko lielākā 
cilvēku daļa, meklēdami atraisīties no garīgās Atbildības un no Sirdsapziņas iekšējā nosodījuma.

67. Tas ceļš nevar būt bezgalīgs, jo tas nav ne patiess, ne pilnīgs, un tādēļ, ka tas ir ierobežots kā 
viss cilvēciskais, reiz cilvēks nonāks līdz tā galam, kur viņš iztrūksies, apstājies bezdibeņa malā, kas 
nosprauž ceļa robežu. Tad visu to, kuri tik ilgi bija novērsušies no Patiesības Ceļa, sirdīs sacelsies 
haoss.

68. Daži nožēlos, un tādēļ atradīs pietiekami Gaismas, lai izglābtos. Citi apjuks šāda iznākuma 
priekšā, kuru uzskatīs par netaisnu un neloģisku, bet vēl citi sāks zaimot un sacelsies. Bet patiesi, Es 
saku, tas būs sākums viņu Atgriešanai uz Gaismu.

69. Es svētu jūs, Trešā Laika mācekļi, kuri esat spējuši pārvarēt šīs pasaules sliekšņus, lai nāktu 
meklēt Manu Garu. Es ielūdzu jūs Lūgt katru dienu un sapulcēties, lai pārdomātu un analizētu Manu 
Vārdu, jo ir pēdējais Laiks, kad jums tas ir šādā formā.

70. Es ielūdzu jūs iespiesties Dārgumu Krātuvē, Gudrībā, kuru ietver Mans Darbs. Tad jūs jutīsie-
ties stipri cīņā, kas noris jūsu dzīvē un kaujā, kad jūs ejat uzbrukumā. 

Garīgā Izraēla tauta
71. Izvēlētā tauta, kurai ir uzdots iedegt Gaismu pasaulē, ir izkaisīta visās nācijās, tā saņem Aici-

nājumu dzīvot, uzmanīgi ieklausoties Manā Balsī. Daļa dzirdēs Manu Balsi caur starpniekiem, citi 
tiks instruēti Garīgi, un jūs visi būsiet šim Laikam pasludināto Pravietojumu Piepildīšanās liecinieki. 
Es visus jūs vadīšu uz vienu Taku un kādu dienu jūs satiksieties un iepazīsiet cits citu.

72. Jūs esat pārdzīvojuši Ēras, gadsimtiem jūs esat dzīvojuši uz Zemes un šajā laikā esat evolucionē-
juši un beidzot jūs esat spējīgi sākt gara — Gara komunikāciju ar jūsu Kungu un ar Garīgo Pasauli. 

73. Es uzticu jums lielu Uzdevumu un ceru uz jūsu sapratni. Visu savu rīcību balstiet Bauslībā, 
kas ir cieta un noteikta, un tā sagatavoti, ceļojiet bez bailēm un droši. Jūtiet bailes pārkāpt Likumu 
un nerīkoties saskaņā ar Sirdsapziņu un paļaujieties uz Mani, jo Es esmu Vadonis un Atbalsts katram 
no jums.

74. Jums pieder tikai tagadne, bet Es zinu, pa kādu Ceļu jūs iesiet rīt un arī, kādi traucējumi būs 
jūsu Ceļā. Es jums saku, ja jūs ticēsiet, jūs pārvarēsiet vislielākās briesmas, jūs varēsiet mesties visris-
kantākajos pasākumos un vienmēr būt droši par Manu Aizsardzību.

75. Pacietīgi panesiet grūtības, pat, ja jūs nespējat izprast savu pārbaudījumu nozīmi. Lūdziet, un 
Es jums atklāšu to jēgu, lai jūs būtu apmierināti. 

76. Jūs vēl neesat Pilnīgi, vēl jūs neesat Taisni un tāpēc vēl jums nāk priekšā jauni pārbaudījumi, 
kas pulēs jūsu sirdi un darīs pilnīgāku jūsu garu. 

77. Kopš sava lielā Ceļojuma sākuma Izraēls ir bijis cīnītājs, un, kad ērkšķainajā Ceļā viņš ir savār-
dzis, Mana Balss to ir cēlusi, teikdama: “Mana stiprā Roka tur tavējo” un vienmēr, kad viņš ir lūdzis, 
dzīvojis nomodā un ievērojis Manus Priekšrakstus, viņš ir baudījis Manu Žēlastību un privilēģijas.

Pasludinātais Laiks
78. Jau jūs dzīvojat pasludinātajā Laikā un nešaubieties par to. Jau Grāmata ir atvērta savās Pēdējās 

Nodaļās, lai jūs lasītu to pašaizliedzīgi un atrastu tās Būtību. Ir grūti Laiki, par kuriem jūs jau sen 
iepriekš esat tikuši brīdināti. Neskatoties uz to, ka tie ir bargi, Es gribu, lai jūs ar prieku un paļāvību 
skatītos tajā, kam ir jānāk. Jūsu sāpju laiks nepārsniegs to robežu, kuru noteic Mans Mīlestības un 
Taisnības Likums.

79. Lūdziet, lai jūs būtu mierīgi un pilni Labās Gribas. Meditējiet, lai jūs būtu droši par vietu, kādu 



305

jūs garīgi ieņemat. Jūsu lielāka garīgā Paaugstinājuma sasniegšanai nav nolikts noteikts laiks. Ja jums 
ir Ticība, jūs varat spert lielus soļus šajā Ceļā.

80. Mana Manifestācija caur cilvēku beigsies 1950. gadā, bet “Gara Ēra” turpināsies. Pēc šī gada 
nāks garīgo Spēju Atraisīšanās laiks un līdz ar to daudzu garu atgriešanās.

82. Esiet nomodā par Manām Atklāsmēm, lai Mana Doktrīna paliktu tīra un neskārta. Cilvēks 
ir noguris no ierobežotiem kultiem un viņš meklē visu, viņš ilgojas pēc Dievišķas Mācības, kas to 
izglābtu šodien viņa cilvēciskajos apstākļos un rīt — garā.

83. Visiem, kas paceļas ar cēlām ilgām, tiks palīdzēts un Es tiem rādīšu visīsāko Ceļu, kas ved pie 
Manis. 

84. Izpildiet Likumu pat tad, ja jums būtu jāupurē sava sirds vai jāmaina šajā pasaulē iedibinātas 
paražas. Lai jums nav ne tempļu, ne pielūgšanas vietu. Neierobežojiet ne Manu Mācību, ne savu darba 
lauku. Jūsu māja būs Universs, jūsu ģimene — cilvēce un jūsu templis — Mans Dievišķais Gars.

No mācības Nr. 334. (1950.)

1. Mostieties, tauta, un atzīstiet, ka jūs jau dzīvojat Jaunā Laikā.
2. Meditējiet un lūdziet, lai jūsu prātā sāktu mirdzēt garīga Iedvesma.
3. Apskatiet visas cilvēku posta, sāpju un trūkuma mājas un ļaujiet, lai jūs visapkārt ietverošo sāpju 

skats atmaidzinātu jūsu sirdis.
4. Kad jūs savas būtības lielākajos dziļumos sajutīsiet cēlu un nesavtīgu impulsu darīt Labu, ļaujiet, 

lai tas pārplūst un izpaužas. Tas ir jūsu gars, kas nodod Vēsti, jo tas ir atradis savu miesu sagatavotu 
un gatavu darboties.

5. Saprotiet, ja jūs celsieties sēt Manas Mācības Sēklu, tā impulsam ir jābūt dzimušam jūsu būtnes 
visjūtīgākās daļas Mīlestībā. Tas nedrīkst būt nodoms darīt labu nopelnu iegūšanas nolūkos, lai iz-
vairītos no soda tā nedarīšanas gadījumā. Tas nebūs jūsu nopelns, un nestāstiet to ne Man, ne savam 
garam, kas nevarēs samierināties ar sīkumainību. Kad jūsu gars, atbrīvojies no cilvēciskā apvalka, 
Garīgās Dzīves Svētnīcā atradīsies pats savos pamatos, lai eksaminētu savu pagātni un vākumu, tad 
daudzi no tā darbiem, kas pasaulē bija likušies perfekti un cienīgi tikt uzrādītiem Kungam un labas 
algas vērti, tās meditācijas laikā izrādīsies niecīgi. Tur gars sapratīs, ka daudzi akti, kas pasaulē likās 
labi, patiesībā nebija nekas vairāk, kā ārišķības, neīstas mīlestības un ne sirdī sajustas žēlsirdības 
izpaudumi.

Sirdsapziņa ir Dieva Balss cilvēkā
6. Kā jūs domājat, kas garu ir apgaismojis, lai tas būtu Pilnīgs Tiesnesis sev pašam? Tajā Tiesas 

stundā jums liksies, ka Sirdsapziņa mirdz nekad agrāk neredzētā Skaidrībā, un viņa katram jums teiks, 
kas no jūsu Zemes darbiem ir bijis labs, taisns, reāls un patiess un kas no tā, ko esat sējuši savā Ceļā, 
ir bijis slikts, neīsts un netīrs.

7. Svētnīca, par kuru Es jums stāstu, ir Sirdsapziņa; tā ir Templis, kuru neviens nevar apgānīt. Tajā 
mīt Dievs, no turienes skan Viņa Balss un izstaro Viņa Gaisma.

8. Pasaulē jūs nekad neesat mācējuši ieiet tajā iekšējā Svētnīcā, jo jūsu cilvēciskā personība allaž ir 
izmēģinājusi visus līdzekļus, lai izvairītos no gudrās Balss, kas runā katrā cilvēkā. Es jums saku, ka tad, 
kad gars atbrīvosies no sava apvalka, tas beidzot varēs apstāties šīs Svētnīcas sliekšņa priekšā, lai saga-
tavotos ieiet tajā un mesties ceļos gara altāra priekšā, lai ieklausītos sevī pašā, eksaminētu savus darbus 
Sirdsapziņas Gaismā un dzirdētu sevī Dieva Balsi runājam kā Tēvu, kā Skolotāju un kā Tiesnesi.

9. Neviens mirstīgais nespēj sev stādīties priekšā to Mirkli visā tā Svinīgumā. Ikvienam būs tas 
jāpiedzīvo, lai katrs iepazītu, kas viņā ir Labs un tad to paturētu, un arī to, kas būs jāatmet, jo gars to 
nevarēs paturēt ilgāk.

10. Kad gars sajutīs, ka atrodas savas Sirdsapziņas priekšā, un tā viņam atklājas ar Patiesības Skaid-
rību, tad tā būtne jutīsies nespējīga ieklausīties pati sevī, tā gribēs nebūt eksistējusi nekad. Tad tās 
prātā vienā mirklī paies visa bijusī dzīve, kura nu ir atstāta aiz muguras, tā, kura tai piederēja un bija 
viņas un par kuru tagad tās beigās ir jāatskaitās.

11. Mācekļi, cilvēce, jau šajā dzīvē gatavojieties šim brīdim, lai tad, kad gars nostāsies pie Sirdsap-



306

ziņas Tempļa Sliekšņa, jums to nevajadzētu pārvērst par Tribunālu, kad gara sāpes būs tik lielas, ka 
nekādas materiālas sāpes nespēs tām ne tuvu līdzināties. 

12. Esiet nomodā un meditējiet, praktizējiet Manu Mācību un nekad neļaujiet sevi maldināt ārišķī-
bai, kas liek jums noticēt, it kā jūs darītu Patiesību, žēlsirdību un mīlestību, ja tam pamatā nav neviena 
no šiem tikumiem.

13. Nekad neatzīmējiet sev sirdī darbus, ko darāt un nekad nesamierinieties ar saviem pirmajiem 
darbiem, lai savā Ceļā jūs nepārtrauktu kāpt augstāk.

14. Es gribu, lai jūs pārdomātu visu, ko Es jums šinī Mācībā esmu teicis. Tad jūs sapratīsiet, kā īsti 
Garīgajā Pasaulē notiek jūsu Tiesa. Tad jūsu iztēlē pazudīs ainas, kurās jūs stādāties priekšā tribunālu, 
kurā kā priekšsēdētājs sēž Dievs Sirmgalvja izskatā, kurš labos bērnus savāc pie savas labās rokas, 
likdams tiem priecāties par Debesīm, bet pie savas kreisās rokas novieto sliktos, lai pasludinātu tiem 
mūžīgu sodu.

15. Jau ir laiks Gaismai nonākt jūsu gara un prāta pacilātākajā daļā, ir laiks Patiesībai mirdzēt katrā 
cilvēkā, lai visi sagatavotos cienīgi ieiet Garīgajā Dzīvē.

Pasludinātā garīgā cīņa
16. Jūs Man atklājat, ka cīņa, kuru jūs esat izturējuši savu brāļu sirdīs, ir šķietami neauglīga. Jūs 

tiem stāstāt par Garīgumu, mēģinādami atbrīvot viņus no fanātisma un elkdievības, bet jau dažus 
mirkļus pēc viņu apmācības tie atkal metas ceļos savu elku priekšā.

17. Jūs nākat pie Manis ar ievainotu un apvītušu sirdi, lolodami cerību, ka Es Savā Vārdā jums došu 
atkal jaunus argumentus un jaunus ieročus, lai jūs varētu turpināt cīnīties. 

18. Mīļie mācekļi, Es saku jums, kuros redzu dedzīgu vēlmi, lai visos jūsu brāļos iedegtos Gaisma: 
bruņojieties ar Pacietību, lai sagaidītu ilgoto apgaismes brīdi visiem tiem brāļiem, par kuriem jūs tik 
daudz lūdziet un prasiet.

19. Viņi savukārt tic, ka jūs kļūdāties, jo tie redz, it kā jūs lūgtos “pa tukšo” un runājat par mācībām 
un atklāsmēm, kuras nav fiksētas grāmatās.

20. Arī viņi lūdz par jums un lūdzas, lai jūs nepazustu.
21. Mācekļi, Es jums vaicāju, kurus pēc jūsu domām Man pieklājas labāk uzklausīt — jūs vai viņus? 

Daudzi no jums savās sirdīs Man teiks, ka jūs, jo jūsu lūgšanas veids vairāk tuvojas patiesajam.
22. Bet Es jums saku, mācekļi, ka Es uzklausu kā vienus, tā otrus, jo Manā priekšā jūs visi esat 

vienādi un visus Es mīlu vienādi, jo visos Es redzu rūpes, lai kāds nepazustu no Ceļa.
23. Tā, tauta, ir cīņa, tā ir Pasludinātā Cīņa, kurai bija jāsākas pat mājās un pat vismīlošākajās un 

visvienotākajās ģimenēs.
24. Kas šajā cīņā triumfēs? Neviens. Triumfēs Patiesība, Gaisma, Mīlestība un Taisnība. Visus jūs 

uzvarēs šie Dievišķie Spēki. Tiešāk izsakoties, tā šķietamā sakāve būs jūsu triumfs.
25. Tādēļ Skolotājs ar lielu Mīlestību nāk jūs mācīt, lai jūs sagatavotos Laikam pēc Manas “Aiz-

iešanas”. Bet tā, kā Es jums esmu nodevis Savu Žēlastību, tā jūs vadiet cilvēci ar saviem mīlestības 
darbiem.

26. Jūsu prātā ir nonācis Mans Zibens, lai sagatavotu jūsu garu. Starp jums Es esmu izlējis tikai 
patīkamo, lai jūs kļūtu cienīgi būt ar Mani Manā Valstībā. 

27. Par jums cīnās kārdināšanas, lai jūs atrautu no Mana Ceļa. Bet Es kā Labais Gans esmu iz-
vilcis jūs no visādiem ceļiem un, neprasot no jums nekādus upurus, Es sagaidu jūsu izlabošanos, lai 
jūs papilnam varētu saņemt Manas Žēlastības un kļūt par labiem mācekļiem, kas rīt Manu Mācību 
nodos cilvēcei. 

28. Es esmu jūs augšāmcēlis, jo jūs bijāt miruši Žēlastības Dzīvei. Es esmu jums piedevis un jūs 
sagatavojis, lai rīt jūs runātu ar cilvēci, kura noliedz savu Dievu. Es esmu stūrgalvīgs Svētceļnieks, kas 
klauvē pie katras sirds durvīm, jo gribu likt jums sajust Savu Mīlestību.

29. Cilvēce Mani neatzīst un noliedz Manu Klātbūtni šajā laikā, bet Es likšu viņiem atzīt, ka Es 
Savu Tiesu manifestēju ar Mīlestību un ar Žēlsirdību un nenāku ar pātagu izsaukt tiem sāpes. Es tikai 
modināšu viņus Žēlastības Dzīvei un šķīstīšu tos ar kristāltīro Sava Vārda un Patiesības Ūdeni.

30. Pasaule nav mācījusies Manu Vārdu, bet tā ir piekopusi elkdievību un fanātismu. Tādēļ tai ir 
jāiziet caur lielo kausēšanas krāsni un jādzer rūgtuma biķeris, jo tās materiālisms ir to ļoti attālinājis 
no Manis. 



307

31. Garīgais Izraēl, jūs gaida liela Cīņa. Jums būs jāapliecina Mana Patiesība, jums būs jākliedē 
cilvēces tumsa un jārāda tai Mana Gaisma.

32. Tie, kas sevi sauc par cilvēces ganiem, nav sajutuši Manu Klātbūtni, tie Mani joprojām gaida. 
Bet Es redzu, ka tie cilvēcei sniedz citu mācību un nevis to, kuru Meistars uzticēja cilvēcei un kura 
būtu to vedusi pa Patiesības Ceļu, mācīdama mīlēt citam citu. 

33. Tā nav bijusi Mana Griba, ka pasaulē ap Manu Mīlestības Mācību ir izveidots tik daudz ideolo-
ģiju. Tas bojā garu un tādēļ jūs Mani neatzīstat. Jūs neesat mācējuši analizēt Manu Doktrīnu, jūs esat 
noniecinājuši Mūžīgās Dzīvības Maizi. Cilvēce meklē Mani sinagogās un savos materiālajos tempļos, 
kurus viņu rokas ir cēlušas saskaņā ar viņu prātu. Kad beidzot cilvēce Mani sapratīs un sadzirdēs 
Manu Aicinājumu? 

34. Pēc 1950. gada sāksies lielā ideju cīņa, un jūs, garīgais Izraēl, celsieties, uzticēdamies Manai 
Dievišķībai. Jūs nezināt, kas jūs neatzīs. Vai cilvēku likumi varēs sodīt jūsu labos darbus un rīcību? Nē, 
jo jūs esat norīkoti novērst cilvēces sāpes, nodot tai Manu Mieru un pacelt tās sirdī Mīlestību.

Dievišķo Prasību izpilde
35. Mācekļi, Prasība, kuru Es jums iemācīju Otrajā Laikā — mīlēt citam citu — ir pielietojama visā 

jūsu dzīvē. Daži Man saka: “Skolotāj, kā es varu mīlēt savus līdzcilvēkus, ja es esmu ļoti nenozīmīga 
būtne, kas dzīvo, nodevusies materiālajam darbam?” Šiem Saviem maziņajiem Es saku, ka pat šķieta-
mi nenozīmīgākajā materiālajā darbā jūs varat mīlēt savus līdzcilvēkus, ja jūs strādājat ar vēlmi savā 
darbā kalpot brāļiem. 

36. Iedomājieties, cik skaista būtu jūsu dzīve, ja katrs cilvēks strādātu, vēlēdamies darīt labu un 
pievienotu savu mazo artavu citiem. Patiesi, Es jums saku, tad jūs nepazītu postu. Taču patiesībā jūs 
strādājat ikviens sev pašam, domādams par sevi un varbūt arī par savējiem.

37. Jums visiem ir jāzina, ka neviens nevar iztikt pats ar sevi, visiem ir vajadzīgi brāļi. Jums ir jāzi-
na: jūs visi esat intīmi saistīti vienā Universālā Misijā, kas jums ir jāizpilda visiem kopā. Taču saistīti 
jūs esat nevis ar materiāliem pienākumiem, bet gan ar Mērķi, ar Inspirāciju jeb Ideālu jeb vienā vārdā 
— ar savstarpēju Mīlestību. Tad Auglis būs labums visiem.

38. Es jums saku, tauta, nestrādājiet tikai savam labumam, bet savas pūles veltiet tam, lai tiktu 
apgaismots ikviens, kas jūs meklē. Nešķirojiet cilvēkus! Patiesi, Es jums saku, kas vairāk dos saviem 
brāļiem, tas vairāk saņems no Manis, protams, ja būs savā dzīvē īstenojis Manu Mācību. 

39. Jūs esat saņēmuši pietiekami zināšanu, lai varētu cilvēkiem nodot Manu šī laika Mīlestības 
Vēsti.

40. Tas Jēzus Kristus, kas toreiz deva cilvēkiem Savu Mīlestības Doktrīnu, ir tas pats Gars, kas 
šodien runā ar jums, lietodams izvēlētu cilvēku prātu un nododot pasaulei šo Vēsti. Šis formā paze-
mīgais un izteiksmē vienkāršais Vārds liks atgriezties sevī šai cilvēcei, kura tik ļoti ir attālinājusies no 
jebkāda Garīguma.

41. Es aicinu visas tautas un visas pasaules reliģijas, lai tām atgādinātu Sava Likuma Augstāko 
Prasību, to, kuru Es pēdējās Vakariņās ar Saviem mācekļiem devu tiem zināt. 

42. Cilvēce pašlaik atrodas Sagatavošanā. Viņu sagatavo Mana Tiesa, lai gan cilvēki to vēl neapzi-
nās, jo savā augstprātībā, savā lepnajā materiālismā viņi visus nepielūdzamos notikumus savā dzīvē 
piedēvē gadījumam. Taču sirdīs jau ienāk Mans Aicinājums, un tad satriekti viņi nāks pie Manis lūgt 
piedošanu par savu lepnumu un par savām kļūdām. 

43. Tā būs cilvēces garam Izšķirošā Stunda. Tad uz kādu mirkli viņi sajutīs absolūtu tukšumu. Tas 
būs pēc lielās vilšanās, kad viņi pārliecināsies par sava lieluma mānīgumu, par savas varas trauslumu, 
par savu ideoloģiju kļūdainību. Bet šāds apjukuma stāvoklis nevilksies pārāk ilgi, jo uz priekšu izies 
Mani sūtņi, pasludinādami Manu Jauno Vēsti.

44. Tāpat kā agrākos laikos, kad Manas Doktrīnas sūtņi izgāja no Austrumiem, lai izplatītu Mana 
Vārda atziņu līdz pat Rietumiem, atkal pasaule redzēs šajā Laikā Manus sūtņus, kas šīs Vēsts Gaismu 
nesīs tautām un mājām.

45. Vai cilvēkiem liekas dīvaini, ka šoreiz Gaisma izies no Rietumiem uz Austrumiem? Vai tādēļ 
viņi neatzīs Vēsti, kuru Mani kalpi nesīs tiem Manā Vārdā? 

46. Patiesi, Es jums saku, vienīgā Gaisma, kuru jūs redzat paceļamies Austrumos, ir tā, kura ap-
gaismo jūsu pasauli, zvaigžņu ķēniņa gaisma. Dievišķā Gaisma, kas apgaismo Garu, ceļas no Manis 



308

un tā ir visās vietās un visos Universa punktos.
47. Ir tiesa, ka agrākajos laikos Es daudz esmu runājis caur formām un simboliem, bet ir pienācis 

Laiks, kad jūs Patiesību redzat aci pret aci un nav vairs nekādas vajadzības starp to un jums likt kādas 
formas vai simbolus.

48. Skolotājs uzņem mācekļus, kas šajā Trešajā Laikā ir gatavi mācīties, lai saprastu Manu Dieviš-
ķo Doktrīnu. Grāmata jūsu priekšā ir atvērta un tās lappuses apgaismo garu, lai jūs atzītu, ka Darbs, 
kuru Es esmu uzticējis jūsu rokām, ir liels un smalks, ka Mana Mācība satur Augstāko Gudrību, kas 
ļaus jums ierasties pie Manis. 

Garīgā sagatavošanās
49. Ar Savu Gaismu un ar Savu Taisnību Es esmu sagatavojis jūsu garu, lai jūs būtu sava Skolotāja 

imitācija, lai jūs vairs nepazustu dažādos ceļos, lai jūsu sirdīs būtu paklausība Manām Pavēlēm. Bet 
esiet nomodā un lūdziet, lai jūsu garam dotā sagatavotība nepazustu. Šajā Laikā Es esmu nācis rādīt 
pasaulei Jaunas Dienas Gaismu, lai cilvēki sagatavotos, lai tie klausītos Manu Vārdu un ar savām gara 
acīm skatītu Manu Klātbūtni. 

50. Jūsu Misija ir ļoti delikāta, garīgais Izraēl! Mans Vārds ir iegājis jūsu būtnes visintīmākajā daļā 
un ir jūs apgaismojis, ir atņēmis aklumu jūsu acīm un ir rādījis jums Manas Valstības Varenumu. [..]

59. Es esmu pamodinājis jūsu Intuīciju un caur šo Dāvanu Mans Gars ir sarunājies ar jūsējo un ir 
nodevis jums Manas Pavēles, lai jūs tās izpildītu.

60. Es lieku jums iet noteikti, lai jūs izpildītu Manu Gribu, jo viss, ko jūs darīsiet pēc Manas Gribas, 
būs labs jūsu gara attīstībai. Es dodu jums Varu un Savu Mieru, lai tas liecinātu par Manu Klātbūtni 
starp jums. Es gribu, lai nekas nejauktu Mieru, kuru Es esmu jums devis. Tajā turpiniet gatavoties un 
strādāt. Bet, ja gadītos rūgtums tādēļ, ka Es esmu jums to uzticējis, tad priecājieties, jo jūsu garam 
būs liela alga.

 Atjaunošanās vajadzība
61. Ziniet, ka ir gari, kuri atkārtoti tiek sūtīti uz Zemi inkarnēties, lai atjaunotos un taisnībā ievāktu 

augļus no tā, ko paši agrāk ir sējuši; taču ir arī gari, kuri vairs nenāk inkarnēties, bet neredzami paliek 
uz Zemes, kamēr šeit tie sasniedz Garīgumu vai gara Pacēlumu, kas tiem ļauj atbrīvoties no visa, kas 
tiem vairs nepieder. 

62. Katra Atjaunošanās ir smaga, rūgta un sāpīga. Mana Doktrīna māca jūsu garam izvairīties no 
tā, un tā vietā, lai atrastu Mieru pēc ciešanām uz Zemes, labāk uzņemties attīrīšanās un atjaunošanās 
Pārbaudījumus. 

63. Manā Vārdā mācieties mīlēt pasauli tik tālu, cik pēc taisnības tas pienākas, lai brīdī, kad jums 
tā būs jāpamet, jūsu garam nebūtu nekādu nastu, kas tam atņemtu brīvību.

64. Mīļotā tauta, nāciet pie Gaismas! Es esmu Ceļš, kas ved pie tās, Es esmu Patiesība un 
Dzīvība.

65. Tam, kas savā rīcībā pielieto Sirdsapziņu, nav iespējams pazust. 
66. Kad es jums stāstu par Garīgo Dzīvi, jūs vēlaties, lai Es jums aprakstītu to sīki, lai jūs varētu to 

aptvert. Bet, kad jūs ievērojat, ka Es esmu jau daudz runājis, jums stāstīdams par to, un jūs joprojām 
no tā saprotat ļoti maz, jūs sāpināti Man jautājat: “Skolotāj, kāda tomēr ir tā eksistence, kuru neska-
toties uz tik daudzām Mācībām un Atklāsmēm, mēs nespējam saprast?” 

67. Mācekļi, Es jums saku, nebaidieties, nav tik svarīgi zināt, kāds ir tas Mājoklis, bet svarīgi ir 
Ticēt, ka jūs tajā nonāksiet un, ka tādēļ jums ir iespējami labāk jāsagatavojas, lai sasniegtu savu Mērķi 
bez svārstīšanās un stostīšanās.

68. Jūs no Manis jau esat iemācījušies, ka garīgo Pacēlumu sasniedz ar mīlestību, jo tas, kas mīl, 
attīsta visas savas būtnes spējas un dāvanas. Negribiet sasniegt augstās virsotnes tikai prāta attīstīša-
nas dēļ, bet vienmēr meklējiet veidu, kā harmonizēt savu inteliģenci ar jūtām, lai tai pašā brīdī, kad 
jūs mācāties kādu Lekciju, jūs jau to pielietotu praksē. 

69. Patiesības Ceļš ir tik skaidrs, ka neviens, kas iet pa to, nevar pazust. 

Sargeņģeļu cīņa
70. Jūs neesat vieni, jo Mana Dvaša un Mana Gaisma ir ar ikvienu no jums. Bet, ja jums tas liktos 



309

par maz, tad Es katrai cilvēciskai būtnei esmu vēl piekomandējis vienu Gaismas būtni, kas ir nomodā 
par jūsu soļiem, kas liek jums nojaust briesmas, kas dod jums jūsu vientulībā sabiedrību un ir atbalsts 
jums Ceļojumā. Tās ir būtnes, kuras jūs saucat par sargeņģeļiem vai aizstāvjiem.

71. Nekad neuzvedieties nepateicīgi viņu priekšā, neesiet kurli pret viņu inspirācijām, jo jūsu spēka 
vien ir par maz, lai jūs vienmēr visus dzīves pārbaudījumus izturētu kā uzvarētāji. Jums ir nepiecieša-
mi tie, kas iet tālāk par jums un pazīst to, ko Es jums atklāju — kaut ko no jūsu Nākotnes.

72. Kamēr jūs neesat sasnieguši Garīgumu, to būtņu cīņa ir ļoti grūta, jo jūs no savas puses pielie-
kat ļoti maz, lai palīdzētu tām viņu smalkajā Misijā.

73. Kad jūsu Garīgums jums ļaus sajust un atzīt to brāļu klātbūtni, kas neredzami un bez kādas 
dižošanās strādā jūsu progresa un labklājības labā, tad jums būs žēl, ka esat likuši viņiem tik daudz 
strādāt un ciest par jūsu grēkiem. Tad, kad jūs to izpratīsiet, jūsu prātā jau būs uzaususi Gaisma un 
jūs jau sajutīsiet līdzcietību, pateicību un izpratni pret viņiem. 

74. Cik laimīgi būs jūsu sargi, kad tie redzēs, ka jūs atbalstāt viņu Darbu, un, ka viņu iedvesmas ir 
harmonijā ar jūsu garīgo Pacēlumu!

75. Jums ir tik daudz brāļu un draugu Garīgajā Pasaulē, kurus jūs nepazīstat!
76. Rīt, kad zināšanas par Garīgo Dzīvi būs izplatījušās pasaulē, cilvēce iepazīs šo būtņu, kas atro-

das jums blakus, svarīgumu. Tad cilvēki svētīs Manu tālredzību.
77. Kas gan spēj iztēloties, kādas cīņas iztur šie Gaismas leģioni pret aptumšoto būtņu uzbruku-

miem, kuras jūs apdraud uz katra soļa? Cilvēku skatiens nespēj atklāt šo nepārtraukto cīņu, kuras 
esamību jūs pat nenojaušat.

78. Jūsu neziņa par visu to, kas notiek jums neapzinoties, ir bijusi par iemeslu tam, ka Es šajā Laikā 
esmu licis Garīgajai Pasaulei komunicēt ar jums caur tam nolūkam izvēlētām cilvēku smadzenēm. Tā 
garīgajām būtnēm ir bijusi iespēja liecināt jums par savu eksistenci un pierādīt jums ar savu mīlestību, 
žēlsirdību, pazemību un pacietību, ka tās dzīvo, būdamas nomodā par jums. 

79. Lūdziet, tauta, un savās lūgšanās apvienojieties ar viņām! Esiet pārliecināti par viņu aizsardzī-
bu, jo tās būtnes izstaro Gaismu, viņas ir spējīgas jums blakus izpildīt smalko Misiju jūs vadīt un būt 
jums par sabiedrību visā garajā Ceļā pie Manis.

No mācības Nr. 339. (1950.)

Garīgais Ceļš
4. Nejūtami jūs izejat uz Garīgā Ceļa, jūs ieejat vienkāršības un Tīrības dzīvē, ko Es jums esmu 

prasījis un jūs jūtaties apmierināti šajā jaunajā Dzīvē. Jūs vairs nejautājat, kādēļ Es esmu atgriezies pie 
jums un vai Mans Vārds nenorādīs jums jaunu Ceļu. Šodien jūs jau zināt, ka bez visa tā, ko Es jums 
stāstīju Otrajā Laikā, Man jums vēl ir jāmāca arī citas lietas. Jūs zināt, ka toreiz Mana Mācība netika 
noslēgta, ka jums tika saglabāts vēl viens Žēlastības Laiks, kurā vajadzēja atjaunot Manu Mācīšanas 
Misiju, lai jums parādītu Ceļu, kas ved uz Garīgo Dzīvi, uz patiesu komunikāciju ar Mani. Tāpat Man 
jums vajadzēja izskaidrot tajā Laikā, kad Es dzīvoju starp jums, doto Vārdu, kas vēl līdz šim nav ticis 
pareizi izprasts.

5. Pārdomājiet to, un jūs sapratīsiet, ka ne Pirmajā, ne Otrajā Laikos jūs vēl nebijāt spējīgi saprast, 
sajust un ticēt tik lielai Lekcijai. Bet Tēvam pieder Laiki un Mūžība, un Viņš ir vedis jūs pie Rokas jūsu 
Dzīvības Ceļā ar augstāko Gudrību un Pacietību, nepārsteidzoties, un šodien jūs esat jau nonākuši 
Jaunā Ērā.

6. Ir pienācis Svētā Gara Laikmets, kas drīz sasniegs savu pilnbriedu — Lielo Atklāsmju un Tiesas 
Laiku, kad daudziem noslēpumiem tiks norauti plīvuri, lai viss kļūtu par Gaismu un Skaidrību!

7. Es esmu atvēris jūsu acis, lai jūs saskatītu tālāk par līdz šim pazīstamo un spētu ieiet Manā 
Gudrības Krātuvē, jo Es — Tēvs — neesmu Noslēpums saviem bērniem. Es gribu būt pazīts un mī-
lēts Pilnīgā un perfektā veidā, tā, kā Es mīlu jūs. Vēl jūs nemīlat un negodināt Mani tā, kā pieklātos. 
Vēl jūs nezināt, cik prieka jūs dāvātu Manam Garam, ja vienu mirkli jūs spētu saprast un cieņas pilni 
godināt Manu Likumu.

8. Manas Manifestācijas ir bijušas pieejamas jūsu prātam kopš jūsu atnākšanas uz šo Zemi, taču 
savos pirmajos Evolūcijas soļos jūsu sapratne bija ļoti niecīga, tāpat kā tikko dzimis bērns ir vēl ma-



310

ziņš. Man bija jāierobežojas, lai jūs varētu Mani redzēt un dzirdēt, lai jūs varētu Mani saprast.
9. Pirmajā Laikā Es neatklājos jums Pilnībā, jo tad jūsu prāts būtu aptumšojies un visa jūsu būtne 

būtu kritusi nespēkā. Tādēļ Es garās Ērās esmu jūs sagatavojis un nolicis jūs uz Ceļa, lai jūs to noietu 
soli pa solim un tā nonāktu šajā Etapā, kad jau labāk varat saprast un mīlēt savu Tēvu.

Atklāsme par gara Mūžīgo Dzīvi
10. Visos laikos Es esmu sūtījis uz zemi Savus sūtņus, kas jums ir stāstījuši par gara Mūžīgo Dzīvi 

un Nemirstību un par Augstāko Dzīvi, kuru gars aizsniedz tad, kad ir kļuvis Pilnīgs. Kopš pirmajām 
dienām, kad cilvēks sāka apdzīvot šo Zemi, un vēl uzrādīja nevainību, līdz pat lielākā grēka un tagad 
materiālisma un viltus zinātnes laikam Mani garīgie sūtņi ir rādījuši jums augsta Pacēluma piemēru, 
kādā ir dzīvojuši gari, kas ir spējuši saglabāt pastāvīgu komunikāciju ar savu Kungu.

11. Pirmā Laika lielie sūtņi nespēja izskaidrot cilvēcei lielos Etapus, kādi ir jāpārvar garam un 
par tā dzīvi Garīgajā Pasaulē. Patriarhi mācēja saglabāt tikumu un mīlestību uz Radītāju, bet viņi 
aprobežojās ar savas ģimenes, cilts vai tautas vadīšanu pa Taisnības un Taisnuma ceļu. Lai gan viņi 
zināja par sava Garīgā, Universālā Dieva eksistenci un tiem bija Intuīcija par gara Augstāko Dzīvi 
Viņā Pusē, kas ir pilna Gaismas un Tikuma, tomēr viņi nespēja atklāt gara Evolūcijas Ceļu un savu 
lielo pārbaudījumu iemeslus. 

12. Pravieši ir stāstījuši tīru Patiesību, vienmēr tie ir sūtīti uz Zemi cilvēces lielākas apmaldīšanās 
un apjukuma laikos. Viņi ir brīdinājuši tautas, aicinādami tās atgriezties, nožēlot un laboties, paslu-
dinot lielus Tiesas Pārbaudījumus, ja tās nepievērstos Labajam; reizēm tie tautai arī ir sludinājuši 
Svētības par Dievišķā Likuma godināšanu un paklausību tam. Pravieši mudināja un pierunāja cilvēkus 
praktizēt Labo, Taisnību un Cieņu citam pret citu. Bet viņi nestāstīja tiem par Gara Dzīvi, par tā Uz-
devumiem un Evolūciju. Pat Mozus, kuru Es izvēlējos par Savu pārstāvi, lai caur viņu nodotu cilvēcei 
Bauslību visiem Laikiem, nerunāja par Gara Dzīvi.

13. Tēva Likums satur Gudrību un Taisnību, tas māca cilvēkiem dzīvot mierā, mīlēt un cienīt citam 
citu un darīt sevi Manis cienīgus. Taču Mozus nerādīja cilvēkiem to, kas viņus sagaida aiz šīs pasaules 
sliekšņa pēc miesas nāves, neaprakstīja viņiem, kāda ir nepaklausīgo garu atjaunošanās kārtība, ne 
arī, kāda ir gudro un centīgo savas Misijas pildītāju garu alga.

14. Vēlāk valdīja Dāvids, bagātīgi apdāvināts, pilns Iedvesmas. Sava garīgā pacēluma, ekstāzes mo-
mentos viņš dzirdēja garīgās dziesmas un himnas, pēc kurām viņš veidoja savus psalmus, ar kuriem 
aicināja Izraēla tautu uz lūgšanu un sniegt savam Kungam labāko sirds ziedojumu. Un arī Dāvids ar 
visu savu mīlestību un iedvesmu nespēja atklāt tautai brīnišķīgo garu eksistenci, viņu attīstības likumu 
un viņu mērķi.

15. Arī Salomons, kas sekoja Dāvidam, un kam arī tika piešķirtas lielas gudrības un varas dāvanas, 
kuru dēļ viņš tika apbrīnots un mīlēts un kura padomus, lēmumus un parunas cilvēki atceras vēl 
šodien, ar visu savu gudrību nespētu atbildēt savai tautai, ja tā viņam vaicātu, kāda ir Garīgā Dzīve, 
kas notiek pēc nāves, kas ir gars.

16. Tomēr, patiesi Es jums saku, Mozus ar savu dedzību un paklausību, pravieši ar saviem brī-
dinājumiem, patriarhi ar savu paraugu, visi padomdevēji, gudrie un tiesneši ar saviem veselīgajiem 
padomiem un taisnajiem lēmumiem ir atstājuši jums labu piemēru, kuram sekojot, jūsu pirmie soļi 
Ceļā no šīs Zemes uz garīgo “Apsolīto Zemi” būs stipri. Jau šajā pasaulē jums ir jāsāk praktizēt Labais, 
ir jābūt taisnīgiem savā starpā, lai uz Zeme sāktu valdīt Taisnība. Tad šeit jūs atrastu sava darba augļus 
un ražu. Tajā laikā cilvēkiem šī pasaule bija kā gara Mūžīgās Dzīves atspulgs vai attēlojums.

17. Tad nāca Mesija, darīdams Sevi par Cilvēku, lai atvērtu cilvēkiem Jaunu Laiku un dotu tiem 
jaunu Lekciju ar lielām Atklāsmēm, mācīdams: “Jūs esat Gaismas bērni un Es jūs pārvēršu par Sa-
viem mācekļiem. Patiesi, Es jums saku, visu to, ko jūs redzat, ka Es daru, varēsiet darīt arī jūs Tēva 
Vārdā”. Un patiesi, Mesija, caur kuru izpaudās Mans Gars, atnesa Atslēgas, ar kurām atvērt Otro Ēru 
un Varu atvērt “Zīmogus”, ar kuriem bija aizzīmogota Dzīvības un Gudrības, Taisnības un Mūžības 
Grāmata. 

Atklāsme par Garīgo Pasauli
18. Vēl pirms Viņa Nākšanas Es ļāvu, lai jūsu pasauli apciemo Garīgās Pasaules būtnes. Ap Skolo-

tāju pastāvīgi rosījās Gaismas gari ar augstu garīgo pacēlumu, bet tāpat arī gari ar niecīgu pacēlumu. 



311

Tajā Laikā klāt bija gan vieni, gan otri. Pirmie atklājās kā pazemīgi un padevīgi kalpi — starp viņiem 
bija arī tas gars, kas Marijai pasludināja viņas Augsto Uzdevumu savā tīrākajā klēpī saņemt Tēva “Vār-
du”. Otrs apciemoja Betlēmes ganus, lai tiem darītu zināmu Pestītāja Dzimšanu. Cits sūtnis brīdināja 
Svēto Ģimeni par briesmām, kādas to apdraudēja un vadīja un sargāja viņu bēgšanu uz Ēģipti. 

19. Ar prieku un ticību tika skatītas daudzas šādas manifestācijas, taču citi spītīgi un neticīgi šau-
bījās un noliedza šo Patiesību. Manus garīgos pulkus, kas tajā Laikā bija atraisīti, pievilka Skolotāja 
izstarotā Gaisma.

20. Visur pacēlās Gaismas būtnes, kas kalpoja Manā Dievišķajā Darbā un arī pretestīgie un ne-
zinošie gari. Rezultātā starp tā Laika cilvēkiem parādījās daudz apsēsto, kurus zinātnei neizdevās 
atbrīvot. Tauta viņus atstūma. Tiem slimniekiem ne Bauslības doktori, ne zinātnieki nespēja atgriezt 
veselību.

21. Bet viss bija Manis paredzēts, lai mācītu jūs un pierādītu jums Manu Mīlestību. Tā Es pieļāvu, 
lai caur Jēzu notiktu to būtņu dziedināšana daudziem par pārsteigumu. Neticīgie, kas bija dzirdējuši 
par Jēzus Varu un zināja Viņa brīnumdarbus, meklēja iespējami grūtus pārbaudījumus, lai liktu Viņam 
kaut uz brīdi sasvārstīties un parādīt, ka Viņš nav nevainojams. Apsēsto atbrīvošana, viņu atjauno-
šana par normālām būtnēm tikai ar Pieskārienu, Skatienu vai kādu Kārtības Vārdu, uzreiz panākot, 
ka garīgās būtnes atstāj slimnieku prātu un gan vienas, gan otras paliek brīvas no savām smagajām 
nastām, noveda viņus apjukumā. Farizejiem, zinātniekiem, Rakstu mācītājiem un valstsvīriem bija 
dažāda attieksme pret šo Varu. Vieni atzina Jēzus Varu, citi piedēvēja šādu Varu dīvainām ietekmēm, 
citi nezināja teikt neko. Bet dziedinātie slimnieki svētīja Jēzus Vārdu. Dažus bija apsēdis tikai viens 
gars, dažus, kā Mariju no Magdalas — septiņi, vēl citus — tik daudz garu, ka viņi paši sevi nosauca 
par leģionu. 

22. Garīgās Pasaules izpausmes notika visas Skolotāja Dzīves laikā. Daļu no tām redzēja Viņa 
divpadsmit mācekļi, daļa notika tautas klātbūtnē uz ceļiem, viņu mājās. Bija Brīnumainu Notikumu 
laiks. Vīri un sievas uztvēra Garīgās Pasaules zīmes un balsis. Arī bērni un sirmgalvji bija šo manifes-
tāciju liecinieki. Dienās pirms Pestītāja Nāves cilvēces sirdī nonāca Debesu Gaisma, Garīgās Pasaules 
būtnes klauvēja pie cilvēku sirds. Dienā, kad Meistars izdvesa Savu pēdējo elpu, Viņa Gaisma ielauzās 
visos midzeņos un visās mājās, visos materiālos un garīgos mājokļos, meklējot būtnes, kas ilgi jau bija 
to gaidījušas — materializētas, apjukušas un slimas, ceļā nomaldījušās, ar Sirdsapziņas pārmetumu 
ķēdēm saistītas, nemiera nastu velkošas būtnes un tādus garus, kas ticēja, ka tie ir miruši un tāpēc 
bija saistījušies ar saviem mirušajiem ķermeņiem — visi šie gari iznāca no savas letarģijas un pacēlās 
Dzīvībai. Bet, pirms pamest šo Zemi, viņiem vajadzēja liecināt tiem, kam tie bija piederējuši — sa-
viem tuviniekiem — par savu augšāmcelšanos, par savu eksistenci. Tā tajā sēru un sāpju naktī pasaule 
bija garīgo manifestāciju lieciniece. Cilvēku sirdis nodrebēja; bērni raudāja to priekšā, kas jau sen 
bija miruši, bet šajā Dienā atgriezās tikai uz īsu brītiņu dot liecību par Meistaru un Skolotāju. Viņš 
bija nonācis uz Zemes, lai izkaisītu Savu Mīlestības Sēklu, un tai pašā laikā Viņš kultivēja arī garīgos 
laukus, kurus apdzīvoja bezgalīgs skaits garu, kas arī bija Viņa bērni. Viņš dziedināja visus un visus 
atbrīvoja no neziņas.

23. Šīs Patiesības zināšana tika nodota no paaudzes paaudzē. Apustuļi pasaules ceļos atvēra acis 
guļošajai cilvēcei, rādīdami tai Taku, kas ved uz Augstāku Dzīvi, atverot tai Ceļu uz Garīgo Pasauli 
un mācīdami tai sava Meistara Doktrīnu. Arī viņi atbrīvoja apsēstos, dziedināja slimos ne tikai miesā, 
bet arī garā. Viņi atviegloja un ar žēlastību raudzījās ne tikai uz šīs pasaules iedzīvotājiem, bet arī uz 
tiem, kas apdzīvo tālas pasaules. Viņi sajuta kā vienu, tā otru sāpes, jo tam, kas mīl, nav ne svešu, ne 
tālu sāpju. Tas, kas sagatavojas, spēs uztvert sūdzības, lūgumus un vajadzības tur, kur tās atrodas. Šie 
mācekļi apmācīja citus, lai arī tie varētu sekmīgi izpildīt savu Misiju uz Zemes.

24. Es atļāvu šīs Izpausmes tādēļ, lai pasaule par tām pārdomātu un atzītu, ka gars nemirst, ka tā 
Dzīvība ir Mūžīga un, ka vienalga, kur tas arī dzīvotu, visur tam ir nosprausts Ceļš, tam ir norādīti 
viņa Pienākumi un ir uzdota Misija, kura tam ir jāizpilda.

“Mierinātāja Gara” pasludinājums
25. Pēc Krustā sišanas Es Pats atgriezos liecināt par Savu Patiesību un uzvarēt cilvēces neticību. 

Pat Saviem mācekļiem Man bija jāparādās, lai pierādītu tiem, ka Es esmu Dzīvība un, ka Mana Dzī-
vība atrodas visā Radītajā. Viņiem Es ļāvu Sevi redzēt un ar rokām taustīt, lai tie izkļūtu no savām 



312

mokām, jo pēc Mana Darba pabeigšanas Golgātā viņi bija nonākuši apjukumā un Manai Klātbūtnei 
vajadzēja viņus mierināt un uzmundrināt. Taču Manas toreizējās atgriešanās nozīme bija plašāka: 
tā bija arī kā Manas nākamās Atgriešanās Avanss, kā dziļa Lekcija, kuru Es devu Saviem mīļotajiem 
mācekļiem par pārsteigumu un gavilēm, parādīdamies tiem Garā. Toreiz viņi saprata, ka nāks Laiks, 
kad Es atgriezīšos Garīgā veidā visu izskaidrot un nest jums Jaunu Vēsti.

26. Toreiz Es jums teicu: “Vēl Es neesmu jums izstāstījis visu, kas Man jums ir sakāms. Lai jūs uz-
zinātu visu, vispirms Man ir jāaiziet, lai jums atsūtītu Patiesības Garu, kas jums izskaidros visu, ko Es 
jums esmu teicis un ko esmu darījis. Es apsolu jums Mierinātāju pārbaudījumu laikos”. Tas Mierinātājs 
un Skaidrotājs esmu Es Pats, atgriezies jūs apgaismot un palīdzēt saprast agrāk dotās Lekcijas un arī 
Jaunās, kuras esmu jums atnesis tagad. 

27. Es esmu jums atklājis Trešo Laiku, lai jūs dziļi izstudētu un iepazītu visu Manu Manifestāciju 
cēloņus un Manu Atklāsmju Būtību. 

28. Otrajā Laikā, dzīvojot šajā pasaulē, ap Mani bija dažādi pārdabiski notikumi, parādības un 
būtnes, un tas viss runāja par tā Etapa svarīgumu, par Manu kopš Laiku sākumiem mīļotajai cilvēcei 
doto Apsolījumu Piepildīšanos. Šodien Es nesu jums Jaunu Lekciju un iepazīstinu jūs ar Garīgo Dzīvi, 
Es apstiprinu jūsu spējas un dotības, lai jūs kļūtu par garīgiem dziedniekiem un šajā Ceļā būtu neno-
gurdināmi sējēji, patiesas Gudrības skolotāji. Šai Misijai Es esmu izredzējis vispirms garīgā Izraēla 
tautu, lai tā apmācītu citas. 

29. Šodienas cilvēce savā pilnā skaitā ir ļoti niecīga, salīdzinot ar garīgo būtņu Pasauli, kas to ietver. 
Šie leģioni uzbrūk cilvēku ceļiem ar lielu spēku, bet jūs neuztverat, nejūtat un nedzirdat pasauli, kas 
rosās ap jums.

30. Mani mācekļi, Es jūs sagatavoju, lai jūs nestu Gaismu visiem gariem, lai jūs būtu patiesi draugi, 
brāļi, padomdevēji un dziedinātāji vieniem un otriem. Jūsu intuīcija pateiks jums, kas atrodas jūsu 
tuvumā un kādas ir viņu vajadzības, viņu Misija vai viņu atjaunošanās. Bet jūs, būdami nodarbināti 
šajā lielajā Darbā, cienīsiet un mīlēsiet Mērķi, kādu Es esmu uzdevis katrai būtnei un nespiedīsieties 
zinātnēs, kas liktu jums nokāpt no Augstās Vietas, kādā jūs ir nolikusi Mana Žēlastība.

31. Pār Dabas būtnēm un Elementiem jūs varat strādāt dažādos veidos, nesdami tiem mierināju-
mu. Bet Es jums saku, nebaidieties no slimībām, esiet ar visiem pacietīgi un žēlsirdīgi. Runājot par 
apsēstajiem un par cilvēciskajā prātā apjukušajiem, jūs varat viņus dziedināt, jo jums ir tādas spējas 
un tās jums ir jāpielieto pie šīm būtnēm, kas ir kritušas izmisumā un aizmirstībā. Atbrīvojiet viņus 
un izrādiet šo Varu neticīgo priekšā! Tā ir viena no šīs tautas lielajām Misijām — nest Gaismu tumsā, 
lauzt visu verdzību, visu netaisnību un sagatavot šo pasauli, lai tā varētu skatīt savu Kungu un redzēt 
pati sevi, savu iekšieni ar pilnu Patiesības apzināšanos. [..]

Brīvība apsēstajiem un aptumšotajiem (skat. māc. Nr. 152,21 un 214,25)
41. Viens no lielajiem šīs tautas uzdevumiem ir nest gaismu tumsā. 
42. Tiem, kas domā, ka pieder šai pasaulei un tādēļ dzīvo tumsā un gara apjukumā, palīdziet ar 

mīlestību iziet no viņu lielās kļūdas. Nelietojiet varu, bet pildiet savu sirdi ar maigumu un līdzjūtību 
saskarsmē ar visām būtnēm.

43. Varbūt jūs vēl neesat nesuši Gaismu un Mierinājumu apjukušajām būtnēm? Esat, jums saka 
Meistars. Kopš Es devu jums šīs zināšanas, jūs esat apgaismojuši šo būtņu Ceļu. Bet, lai jūs atgrieztu 
šos garus, jūsu lūgšanai un Ticībai ir jābūt ļoti lielai. 

44. Cīņa, kurā tiks sakauta tumsa, jau sākas vienā pasaulē pēc otras. Universā jau notiek lielā kauja, 
un cilvēkam vajag par to pārliecināties, lai tas varētu satvert savus ieročus. Kamēr pasaule gatavojas 
un ieiet Gala Pārbaudījumā, kas dos tai Gaismu, jūs lūdziet, esiet nomodā un nesiet Balzāmu visiem 
cietējiem. Ejiet pie tiem savās lūgšanās un apsargājiet viņus zem sava Garīgā Apmetņa. Kad jūs sevi 
izliesiet Mīlestībā, Es ietīšu Savā Garā visu Universu.

46. Nevēlieties zināt, kas jūs bijāt vakar vai kas būsiet rīt. Domājiet tikai, ka jūs esat bijuši vakar, 
esat šodien, būsiet rīt un ieradīsieties pie Manis pa Manis nolikto Ceļu, ka jūs esat Izraēla gars, izvē-
lētā tauta, lai pildītu augstus Uzdevumus Manā Darbā. Strādājiet, lai jūs sasniegtu Mieru šajā Zemē 
un Godību Viņā Saulē.



313

No mācības Nr. 340. (1950.)

Atklāsmes, kuras saņem tikai meditācijas ceļā
43. Ja jūs iemācīsieties meditēt kādu brīdi katru dienu un meditēsiet par Garīgo Dzīvi, jūs atklāsiet 

bezgalīgu daudzumu izskaidrojumu un saņemsiet Atklāsmes, kuras nekādā citā veidā jūs nevarat 
saņemt.

44. Jūsu garam jau ir pietiekami Gaismas, lai varētu Mani izjautāt un tāpat, lai saņemtu Manas 
Atbildes. Cilvēces gars jau ir sasniedzis lielu pacēlumu. Aplūkojiet savus brāļus, kas atrodas pazemīgos 
apstākļos! Neskatoties uz viņu izglītības nabadzību, viņi pārsteidz ar saviem dziļajiem novērojumiem 
un savu skaidrojumu saprotamo veidu. Daudziem tas liekas neizskaidrojami. Viņi taču nav ne lasījuši 
grāmatas, ne apmeklējuši skolas. Tikai pēc Intuīcijas vai vajadzības spiesti viņi ir atklājuši Meditācijas 
Dāvanu, kas ir garīgās Lūgšanas sastāvdaļa. Savā vientulībā, izolēti no ietekmēm un aizspriedumiem, 
viņi ir atklājuši veidu, kā atrast saziņu ar Mūžīgo, ar Garīgo un Patieso. Citi vairāk, citi mazāk — visi, 
kas ir meditējuši par patieso Dzīves Jēgu, visi savā prātā ir saņēmuši garīgo Gaismu.

Visi varēs redzēt Dievu
45. Caur savu garu cilvēks atradīs Patiesību, visi kā “sataustīs” Manu Klātbūtni, jo jau senos laikos 

jums ir teikts, ka noliktajā Laikā “katra acs Mani skatīs”. 
46. Tieši Laiks, kurā jūs tagad dzīvojat, ir Mana Vārda un seno laiku Manu praviešu pasludinātais 

Laiks, kad visi cilvēki caur sava gara spējām un sajūtām Mani redzēs.
47. Nav nepieciešams Mani redzēt cilvēka formā ierobežotu, lai varētu teikt, ka tie “redz Mani”. 

Pietiek, ka viņu gars Mani sajūt un prāts Mani saprot, lai visā Patiesībā viņi varētu teikt, ka ir Mani 
redzējuši.

48. Mīlestība un Ticība, tāpat kā Inteliģence var redzēt bezgalīgi daudz tālāk, nekā iespēj jūsu acis. 
Tādēļ Es jums saku, ka Man nav vajadzīgs ierobežot Savu Klātbūtni cilvēka formā vai kādā simboliskā 
figūrā, lai liktu jums Sevi redzēt.

49. Cik daudzi no tiem, kas Otrajā Laikā Mani skatīja vai staigāja Man blakus, nezināja nekā no tā, 
kas Es esmu! Un otrādi, cik daudzi no tiem, kas nezināja nekā par Manu Dzimšanu Cilvēkā, skatīja 
Mani garā, pazina Mani caur Manu Gaismu un priecājās par Manu Klātbūtni caur savu Ticību!

50. Atveriet visi savas acis un ar savu ticību pierādiet, ka esat Gaismas bērni!
51. Jūs visi varat redzēt Mani, tam ir tikai nepieciešama griba un ticība.
52. Tās Garīgās Valstības, kurā jums ir jānonāk, lai to iepazītu, Durvis ir atvērtas, gaidot jūsu 

garu. 
53. Esiet vislielākais, kas vien jūs spējat būt šajā dzīvē, lai jūsu garam atbrīvojoties, jums būtu spēks 

pacelties uz Gaismu. Bet esiet lieli Mīlestībā un Piedošanā, Žēlsirdībā un Gaismā, lai stundā, kad jums 
būs jāpamet matērija, jūs viegli atstātu savu Zemes nastu un brīvi uzsāktu augšupcelšanās Ceļu un 
bez aizķeršanās nonāktu Miera Mājoklī. 

54. Mans Vārds atkal ir nonācis pie jums tādēļ, lai palīdzētu jums celties augšup, rādot jums Glāb-
šanās Ceļu. Saldi Es saņemu labas gribas cilvēkus aiz rokas, vedot viņus uz Gaismu un rādot tiem uz 
katra soļa agrāk nepazītus brīnumus. 

55. Es nerunāju par Dabas krāšņumiem, jo to uztveršanai jums ir dotas pietiekami atmodinātas un 
attīstītas sajūtas, Es stāstu jums par Garīgās Dzīves brīnumjaukajām lietām, tās jūs nepazīstat. Pat, 
ja jūs neesat bijuši vēsi un vienaldzīgi pret tām, jūs tomēr esat bijuši spiesti apmierināties ar cilvēku 
radītiem tēliem un formām.

56. Es jums dodu Atslēgu, ar kuru atvērt Mūžīgās Laimības Durvis. Tā Atslēga ir Mīlestība, no ku-
ras ceļas žēlsirdība, piedošana, sapratne, pazemība un miers, un tā jums ir jānoiet savs dzīves Ceļš. 

57. Cik ļoti laimīgs būs jūsu gars, kad tas gūs varu pār savu matēriju un atspirdzināsies Svētā Gara 
Gaismā!



314

No mācības Nr. 345. 
(20. augusts, 1950.)

Radība un Labā un ļaunā sākums
10. Tad jūs man jautājat: “Vai Tēvs ir tas, kas visu dara?” Un Es atbildu: “Es esmu tas, kas visu dara, 

jo Es esmu visos garos, visos radījumos un bez Manis nekustētos nekas. Un tāpat, kā Es esmu devis 
Dzīvību daudziem gariem, Es visiem esmu arī devis daļu Savā Darbā, vietu Savā Radībā un cienīgu 
vietu pie Manas Labās Rokas. 

11. Cilvēkos ir izaudzis ļaunums, Mana tauta. Labums, tikums un mīlestība ir izrādījušies vāji ļau-
numa, slimību, nelaimju, sērgu un kataklizmu uzbrukuma priekšā. Perversitātes sēkla ir sagandējusi 
labo sirdis, tā dažiem ir likusi novārgt, tā desmitkārtīgi ir samazinājusi uzticīgo skaitu, jo ļaunumu 
pār cilvēci ir atnesis liels spēks. 

12. Tā notikt Es esmu ļāvis brīvās gribas dēļ, kuru Es jums esmu piešķīris. Aiz visas cilvēku per-
versitātes, aiz visas viņu tumsas un apjukuma ir Dievišķā Gaisma, Sirdsapziņa, kura nepazūd un ne-
pazudīs nekad. Ir viens pirmsākums, un tas ir gars, kas pasargā neaptraipītu Būtību, kuru Tēvs viņam 
ir devis, un tā ir Dievišķais Zīmogs. Ar to Es esmu atsūtījis visus Savus bērnus uz cīņas Ceļa, un šīs 
Zīmes dēļ nepazudīs neviens no gariem. 

13. Liels ir to skaits, kuri ir nomaldījušies no Ceļa. Tomēr uz Zemeslodes, tās dažādajās tautās, 
tās pazemīgajos ciematos un ielejās netrūkst siržu, kas prot pacelties pie Manis, kas prot saglabāt ar 
savu Kungu noslēgto līgumu un prot būt par paraugu un garīgu atbalstu daudziem. Paceļoties pie 
Manis, viņi vaicā: “Kādēļ ir tik daudz ļaunuma? Kādēļ cilvēku sirdīs nepaceļas nožēla? Kādēļ cilvēce 
nepamostas Labajam un Mieram? Kādēļ cilvēki nespēj savstarpēji saprasties, lai mīlētu cits citu un 
atzītu citus kā brāļus Dieva priekšā?” 

14. Un Tēvs dod Mieru un Cerību tiem, kas tā ir nomodā un lūdz, teikdams: “Gaidiet, un tie, kas 
ir visvairāk grēkojuši, kas šai cilvēcei ir izraisījuši vislielākās sāpes, vēlāk būs tās vislielākie labdari, jo 
tie nemirs. Nomirs grēks, izgaisīs viņu matērija, zudīs tumsa, kas bija cilvēku grēka vaininiece, bet 
gars, savas Sirdsapziņas vadīts, nezudīs nekad. Tas nezudīs pat, ja tam būs jāizcieš smagas pārkausē-
šanas, liela atjaunošanās un garīga attīrīšanās; ja tam būs jābauda miesas nāve un, ja liksies, ka savā 
atjaunošanā viņu ietinošā tumsa ir mūžīga, ka Sirdsapziņas nožēlas uguns ir īstā elles uguns. Viss tas 
pāries, un gars no visa tā iznāks tīrs, tīrāks par kausētu zeltu.

15. Jūs nespējat ne iztēloties, ne izsvērt dzīvi kopš cilvēka parādīšanās. Jūs nepazīstat to, kas ir 
noticis pirms jūsu eksistences citās pasaulēs, jums neizdibināmajā Garīgajā Pasaulē. Bet atcerieties 
Manu Mācību, tā būs jūsu Ceļš. 

Labā un ļaunā vibrācijas un ietekme
16. Ir cilvēka skatam neredzami un cilvēku zinātnei neuztverami Spēki, kas pastāvīgi ietekmē jūsu 

dzīvi. Tie ir labi un ir ļauni, tie ir Gaisma, bet arī tumsa.
17. No kurienes ceļas tās ietekmes? No gara, no prāta, no jūtām.
18. Kā vienas, tā otras vibrācijas ielaužas Telpā, cīnās savā starpā un ietekmē jūsu dzīvi. Tie ceļas 

gan no inkarnētiem gariem, gan no bezmatērijas gariem. Kā uz Zemes, tāpat arī Garīgajā Pasaulē 
eksistē Gaismas un arī aptumšotie gari.

19. Ja jūs Man jautāsiet, kāds ir bijis šo spēku sākums un izcelsme, Tēvs jums atbildēs: “Pirms vēl 
bija Pasaules, pirms dzīvei cēlās visi radījumi un tas, kas ir matērija, eksistēja Mans Dievišķais Gars. 
Bet tā kā Es biju Viss, Es jutu Sevī milzīgu tukšumu, jo Es biju kā Valdnieks bez pavalstniekiem, kā 
Meistars bez mācekļiem. Tādēļ Es nolēmu radīt Sev līdzīgas būtnes, kurām Es veltītu visu Savu Dzīvi, 
kuras Es mīlētu tik dziļi un intensīvi, ka vajadzīgajā brīdī Es nešaubīgi nodotu par viņiem Savas Asinis 
uz Krusta.” 

Radības sākums
20. Un nebrīnieties, ja Es jums saku, ka Es mīlēju jūs jau pirms tam, kad jūs eksistējāt. 
21. Jā, Mani ļoti mīļotie bērni.
22. Lai Dievs varētu Sevi nosaukt par TĒVU, Viņš lika celties no Sevis gariem, radījumiem, līdzīgiem 

Viņam pēc savām Dievišķajām īpašībām. Tāds ir bijis jūsu sākums, tā jūs cēlāties garīgai Dzīvībai.



315

23. Bet Tēvs, būdams Bezgalīgs un ilgodamies tikt Savu bērnu saprasts, pēc tam, kad bija radījis 
jūsu garus, izveidoja materiālo dzīvi un radīja vienu no jūsu pārejošajiem mājokļiem, pasauli. 

24. Ar pilnīgu un bezgalīgu Pacietību Tēvs veidoja un sagatavoja visu, lai bērni neatrastu nekādas 
nepilnības, bet lai tie ik uz soļa un katrā darbā atrastu sava Tēva pēdas. No paša sākuma viss bija sa-
kārtots kā Grāmata, lai tās lappusēs Laiku gaitā jūs atrastu ilgoto atbildi jautājumam, kuru jūs Man 
esat uzdevuši — kas jūs esat, no kurienes nākat un uz kurieni ejat. 

25. Kad viss bija sagatavots, Es garam devu ķermeni, kas tam kalpotu par atbalstu un par apģēr-
bu, lai varētu dzīvot brīnišķīgajā pasaulē, pilnīgā, radītā ar Gudrību. Šai Dzīves Grāmatai ar visām 
tās Lekcijām un Kunga bērniem dāvātajiem brīnumiem vajadzēja būt kā Kāpnēm, kuras iesākas šajā 
pasaulē, bet izzūd Bezgalībā. 

26. Kad viss bija sagatavots, Es teicu inkarnētajam garam, cilvēkam: “Te ir jūsu pārejošais mājoklis. 
Ejiet visos ceļos, dzeriet no avotiem, garšojiet augļus un iepazīstiet Mani caur visu”.

27. Tāds bija jūsu materiālās dzīves sākums, bet tas bija ļoti sen un laiku ritumā tas ir pagaisis 
aizmirstībā.

28. Nepietiktu ne jūsu skaitļu, ne jūsu viscēlāko zinātņu, lai izmērītu un izskaitļotu Laiku, to nepie-
tiktu pat tikai šāda darba iesākšanai. To paveikt spēj tikai Dievs, jo vienīgi Viņš vienmēr ir ārpus laika.

29. Ja zinātnieki nespēj precīzi noteikt pat šīs pasaules vecumu, kā gan tad viņi varētu izpētīt Uni-
versālās Dzīvības sākumu, ja viņiem to neatklātu Es? Tad tāpēc, lai jūs vairs nelauzītu savas galvas, 
gribēdami uzzināt to, kas atrodas ārpus jūsu aptveršanas spējas, lai jums pietiek ar zināšanu, ka Tēvs, 
Viss, kurā ir atrodama gan tagadne, gan pagātne, gan viss tas, kas vēl būs, jums šodien saka: “Jūsu 
dzīves sākums ir palicis ļoti tālu, tas ir apslēpts Laiku Laikos”. 

Sirdsapziņa ir Dieva Balss mūsu iekšienē
30. Kad cilvēks sāka dzīvot pasaulē, viņa dzīve bija garīga, tīra un nevainīga. Bet Tēvs jums jautā: 

“Vai jūs domājat, ka Es varētu apmierināties ar būtņu to tīrību, kas bija viņu nezināšanas un zināšanu 
trūkuma sekas?” Nē, mācekļi, tādā nezināšanā viņi nevarēja pazīt, saprast un mīlēt Tēvu. Viņu garīgo 
nopelnu trūkuma dēļ viņi nespēja novērtēt nevienu no Dievišķajām īpašībām. Un Es negribēju jūs 
radīt par zemākām būtnēm, pakļautām Manai Augstākajai Gribai apmēram tā, kā jums pakļaujas jūsu 
konstruētās mašīnas — bez gribas, bez personīgas dzīvības. Tādēļ Es garam piešķīru Brīvo Gribu un 
ļāvu tam atklāt savai matērijai cilvēka dzīves noslēpumus. Bet garam Es ļāvu caur Intuīcijas dāvanu 
pazīt Tēva Radītāja Eksistenci. Pret matērijas vārgumu bija pretnostatīts gara spēks, kuru vadīja Sirds-
apziņas Gaisma, pilna Manas Taisnības, Manas Gudrības un kurā bija Mana Balss.

31. Mirklī, kad gars pamodās cilvēciskai dzīvei, tas savu materiālo sajūtu balss priekšā atteicās no 
garīgās dzīves, un sākās gara kausēšanas krāsns, cīņa, vajadzības, sāpes, visu domu, vārdu un rīcības 
sekas, bet tāpat arī gara un cilvēcisko spēju attīstība. 

32. Jā, Mani bērni, visu domu, vārdu un rīcības sekas, kuras radās cilvēku dzīves sākumā, pateico-
ties viņu brīvajai gribai, bija neredzamo spēku rašanās avots, sākums Labā un ļaunā vibrācijām.

33. Tie, kuri pēc savas brīvās gribas sāka dzīvot veselīgi, mēģinot sasniegt savu un savu līdzcilvēku 
labklājību, radīja veselīgas, labvēlīgas vibrācijas, bet tie, kuri to pašu brīvo gribu lietoja, neklausot 
Sirdsapziņas balsij un vadījās pēc egoistiskām tieksmēm, kas ir matērijas īpašums, radīja ļaunus un 
krāpjošus spēkus. 

34. Kā vienas, tā otras vibrācijas palika Telpā, gatavas pieņemties vai samazināties intensitātē atka-
rībā no cilvēku domām un viņu sekojošiem darbiem. Bet tiem neredzamajiem spēkiem nebija jāpaliek 
izolētiem no garu evolūcijas, nē, mācekļi. Tās vibrācijas palika latentā stāvoklī virs visām būtnēm un 
steidzās pie tām saskaņā ar viņu domām un darbiem.

35. Tie, kurus iedvesmoja Sirdsapziņas Gaisma, mācēja atraidīt sliktās ietekmes un meklēja ve-
selīgās un labdarīgās vibrācijas, bet tie, kuri savā brīvajā gribā darīja Dieva Diktātam pretējas lietas, 
pievilka perversās, neveselīgās vibrācijas, tā palielinot savu apjukumu. No šī līdzsvara zuduma ceļas 
slimības un zemās kaislības, kas moka cilvēci līdz pat mūsu dienām.

Materiālie un Garīgie Ieroči
36. Es, kas pazīstu jūsu sākumu un jūsu nākotni līdz pat Mūžībai, jau pirmajiem cilvēkiem devu 

ieročus, ar ko cīnīties pret ļaunuma spēkiem. Bet cilvēki tos nenovērtēja, viņi deva priekšroku cīnīties 



316

pret ļaunumu ar ļaunumu, ar ko neuzvarēs neviens, bet visi tiks sakauti.
37. Ja jūs Man jautāsiet, kādi bija tie ieroči, kurus Es devu cilvēkiem, lai tie cīnītos pret ļaunumu, 

tad Es teikšu jums, ka tie bija Lūgšana, pastāvēšanā Likumā un cilvēku savstarpēja Mīlestība.
38. Esmu jums pastāstījis par Labā un sliktā spēkiem, un tagad Es jums saku: “Tām vibrācijām bija 

jānonāk visās pasaulēs, kuras bija jāizveido, lai pārbaudītu Kunga bērnus. Taču tā Es meklēju nevis 
jūsu pazušanu, bet gan jūsu pilnveidošanos. To pierāda tas, ka Es vienmēr esmu atklājies Saviem bēr-
niem, vai nu runājot viņu Sirdsapziņā, vai pamācot tos caur Saviem sūtņiem, vai arī darīdams Sevi 
par Cilvēku starp Saviem bērniem tā, kā Otrajā Laikā Jēzū.

39. Nav nevienas rases vai nez cik apslēptas cilts, kas vēl mistu necaurejamos mežos, kuras nebūtu 
piedzīvojušas Manas Mīlestības izpausmes. Briesmu brīžos tās ir dzirdējušas Debesu Balsis, kas tās 
sargā, aizstāv un dod padomus.

40. Nekad cilvēki nav bijuši Manis pamesti. No brīža, kad jūs cēlāties Dzīvei, jūs vienmēr esat bijuši 
Manas Mīlestības aizstāvībā. 

41. Esiet nomodā un lūdziet, uzvariet Manā Vārdā un tad jūs būsiet sasniegušu savu garīgo Mērķa 
punktu un Godība nāks jums pretī un būs Miera smaidi un patiesas gaviles. Tad līdzības “pazudušais 
dēls” būs atnācis atpakaļ Tēva Mājās un tad jūs redzēsiet, kā cilvēce pēc tik daudz cīņām un sakāvēm 
beidzot iekaros apsolīto Mieru labas gribas cilvēkiem.

46. Stiprinieties ar Manu Mācību, līdzdaliet šo Gaismu cilvēcei, stāstiet tai, kāds ir ļaunuma izcel-
smes avots un kā to var apkarot ar Mīlestības un Tikuma ieročiem. 

50. Dievam neeksistē ne reliģiju nosaukumi, ne reliģiju organizācijas. Tēvam ir svarīga tikai Prakse, 
kuru izpilda gari savā taisnības un mīlestības likumā. Vienmēr Es esmu bijis Patiesībā starp jums un 
starp visām Radības būtnēm, un vienmēr, kad ir bijusi nepieciešamība Man ierobežoties, jums tuvo-
ties un materializēties Savas Mīlestības dēļ, Es esmu to darījis. Tā Es humanizēju Savu Balsi Sinajā, tā 
runāju ar cilvēci caur praviešu mutēm, tā Es Otrajā Laikā inkarnēju Savu “Vārdu” Cilvēkā, lai kļūtu 
par Dzīvo Vārdu un Brīnumu, lai radītu Sev cilvēcīgas asinis, lai kļūtu pat vismateriālākā cilvēka acij 
redzams un taustāms. Tāpat Es tagad, Trešajā Laikā, no jums izvēlējies Sev dažādu vecumu, tautību 
un sfēru vīrus un sievas un caur visiem viņiem Es esmu devis jums vienu un to pašu Vārdu, to pašu 
Būtību, Atklāsmi un vienu un to pašu Liecību.

Elija, Dieva priekšgājējs visos Laikos
51. Patiesi, Es jums saku: “Elija ir bijis vispirms. Pirms vēl cilvēks sāka apdzīvot šo planētu, viņš 

nāca iekārtot šeit Garīgu Vidi, piesūcināt visus jūsu mājokļa vides slāņus ar Garīgo Būtību, izveidot 
to ne tikai par šīszemes Paradīzi, bet arī par Gara Svētnīcu, lai cilvēki nenoliektos godbijībā vienīgi, 
godinot Dabu, bet lai caur Dabu tie arī atklātu sava Dieva Klātbūtni. Vēl, pirms jūs ieradāties, jau bija 
Elija. Bet kāpēc? — Tāpēc, ka bija jānāk Tēvam likt iepazīt Savu Balsi visiem Saviem bērniem — no 
pirmajiem iedzīvotājiem līdz pat pēdējiem. Un patiesi, pirmie Mani dzirdēja. Un, lai gan viņi nere-
dzēja Mani visā Manā Godībā un neskatīja Manu Garu kādā simboliskā formā, viņi zināja, ka Es esmu 
Gars un sajuta Manu Klātbūtni. Viņi zināja, ka Es biju, ka Es runāju, ka Es biju viņu Tēvs, ka Es viņus 
redzēju un tiesāju, ka Es tiem dāvāju visu Labo, bet piemeklēju viņus un norāju par visu slikto. 

52. Lai jūs varētu dot liecību par Elijas eksistenci, Es viņu Pirmajā Laikā atsūtīju inkarnēties, lai 
viņš liecinātu par sevi un par savu Tēvu. Un patiesi, viņš ir bijis viens no tiem ārkārtējiem gariem, kas 
ir pārsteiguši pasauli, kas ar savām manifestācijām, darbiem un vārdiem ir likuši cilvēkiem brīnīties. 
Viņš bija cilvēks bez izglītības, bet savās rokās turēja Elementus. Būdams cilvēks, viņš spēja stāvēt pāri 
nāvei un iziet tai cauri. Ar savu saucienu viņš pievilka Elementus, lai pārsteigtu pasaules neticību un 
materiālismu. Lai gan viņš nebija burvis, viņam bija patiesa vara pār neinkarnētiem gariem. Par visu 
to viņš deva lieliskus piemērus tiem, kas bija ap viņu. 

53. Elija bija pravietis un pravietoja par notikumiem, kuri drīz piepildījās: tie paši liecinieki, kas 
dzirdēja viņa pravietojumus, redzēja tos arī piepildāmies. Viņš pravietoja arī par tāliem laikiem, par 
kuru piepildīšanos bija jāliecina nākamām paaudzēm. Viņš aizstāvēja Kunga kalpus un ar tiesu pie-
meklēja pagānus, viņš veicināja labo ticību neredzamajam Dievam un Viņa godināšanu, bet nosodīja 
materiālismu, māņticību un pagānismu. Caur viņu izpaudos Es, caur viņa muti Es runāju ar cilvēkiem. 
Viņa labajā rokā Es liku Savu Varu. Un, lai jūs varētu liecināt, ka Elija bija izgājis cauri nāvei un, ka 
viņš bija patiesi dzīvs, Es liku viņam atgriezties.



317

54. Viņam bija jānāk pirms Mesijas sagatavot tam Ceļu, modināt cilvēkus no viņu dziļās letarģijas, 
atdzīvināt to cilvēku cerības, kas dienu no dienas, paaudzi pēc paaudzes, no vecākiem uz bērniem ar 
lielu mīlestību bija gaidījuši Meistara, Mesijas Atnākšanu. Es liku patiesībā un garā Elijam būt Jānī 
Kristītājā, priekšgājējā, kurš jums teica: “Sagatavojieties, nožēlojiet un lūdziet, jo tuvojas Debesu 
Valstība!” Un Izraēla tauta, kas ticēja Kristītāja pravietojumiem, kas sajuta bailes viņa vārdu priekšā, 
nodevās lūgšanai un nomodam, viņi attīrīja savu garu un sirdi un sajuta Labās Vēsts tuvumu, Skolo-
tāja Valstības tuvumu.

55. Es liku Kristītāja dzīvei būt ārkārtējai — vēl pirms viņa kļūšanas par cilvēku, pirms nākšanas 
pasaulē mātes klēpī, tad viņa bērnībā, jaunībā un līdz pat pēdējam brīdim, lai viņa klātbūtne jūs pa-
modinātu tā, kā zvanu skaņas modina guļošos, lai viņš jūs apvienotu kā gans savu ganāmpulku un 
vestu uz upmalu jūs šķīstīties un mazgāt savu miesu, kas ir simbols gara attīrīšanai, jo tikai ar šķīstu 
garu ir iespējams aizsniegt savienību ar savu Kungu. 

56. Kad Elija bija izpildījis savu Misiju visu sagatavot, tad kā skolots un pazemīgs kalps viņš visu 
lietu nodeva Kunga rokās, teikdams: “Tēvs, te ir Tavi cilvēki, garīgais pulks, kurus Es nododu Tavās 
rokās, jo tur tie būs drošībā, Tava Tēva Sirds ir viņiem visdrošākais Aploks”. 

Kas bija Roque Rojas?
57. Es liku Elijam atgriezties tagad, Trešajā Laikā. To Es jums biju solījis jau Otrajā, teikdams: 

“Patiesi, Elija ir bijis jūsu vidū, bet jūs to neesat sajutuši. Es atgriezīšos pasaulē, bet patiesi, Es jums 
saku, pirms atnākšu Es, būs Elija”. Un tā, kā piepildās visi Meistara Vārdi, arī Trešajā Laikā Elija ir 
bijis pirms Manis. Viņš nāca pamodināt garus, likt sajust cilvēkiem, ka Svētā Gara laikmets ver savus 
vārtus, likt ikvienam garam atvērt acis un sagatavot apavus, lai varētu pāriet slieksni starp Otro un 
Trešo Laikiem. Un, lai Elijas manifestācija cilvēkiem būtu daudz taustāmāka, Es liku viņam komunicēt 
ar jums caur taisnu cilvēku Roke Rohas.

58. No Garīgās Pasaules caur garu Elija apgaismoja un iedvesmoja šo vīru, viņš stiprināja un vadīja 
viņu visos ceļos no sākuma līdz galam. Bet, patiesi, Es jums saku, Es nebiju atnācis izvēlēties starp 
cilvēkiem Roque Rojas. Es viņu biju sūtījis šurp, Es biju sūtījis viņa garu, jau Manas Žēlastības saga-
tavotu, Es viņam devu arī Manis sagatavotu matēriju, un jūs zināt, ka viņš bija pazemīgs un caur viņa 
pazemību un tikumību Tēvs darīja lielus Darbus. Viņš bija pravietis, Vārda starpnieks, gaišreģis un 
vadonis. No visa tā viņš atstāja tautai skaidru paraugu. Viņu apcēla un izsmēja viņa paša tauta tāpat 
kā Mozu tuksnesī. Viņu vajāja tāpat kā pravieti Eliju un viņam vajadzēja meklēt kalnu virsotnes, lai 
lūgtu un būtu nomodā par savu tautu. Viņu izsmēja un nosodīja priesteri un Rakstu mācītāji tāpat 
kā viņa Meistaru. Viņam ticēja, sekoja un ap viņu bija kāds pulciņš tāpat kā ap viņa Skolotāju. Viņa 
rokas izdalīja balzāmu, darīja brīnumus un atraisīja Ticību vienos, bet apjukumu citos. Viņa mute 
runāja pravietojumus cilvēkiem, un tie piepildījās burtiski. Viņš izteica padomus, pilnus mierinājuma 
slimām sirdīm, viņa prāts spēja uztvert lielas Iedvesmas un pacelties ekstāzē kā taisnie, apustuļi un 
pravieši. Viņa gars mācēja nošķirties no šīs pasaules un no miesas, lai iespiestos Garīgajā Valstībā un 
pazemīgi ierastos pie Kunga Bagātību Krātuves — Arkanuma. Un tādā Pacēlumā manifestējās Elijas 
gars pirmajiem lieciniekiem pirms Kunga Garīgā Zibens ierašanās. 

59. Elijas Gaisma viņu sagatavoja, apgaismoja un deva drošību klātesošo priekšā. Tā liecināja, 
teikdama: “Es esmu pravietis Elija no Apskaidrošanas Kalna, no Tabora”. Viņš runāja par Taisnību, par 
Uzdevumiem, par nāvi, un klātesošie nodrebēja no Patiesības. Tā bija Ticības, Paļāvības un Nodošanās 
Kungam izsaukta nodrebēšana. Pēc tam, kad Elija bija sagatavojis Ceļu jaunajai Komunikācijai un Tēva 
Klātbūtnei Trešajā Laikā, kad bija sagatavots Ceļš Kunga Ienākšanai šajā pasaulē ar cilvēka starpniecī-
bu, kad bija sagatavota cilvēces dzirde, sirds un visa būtība, lai tā uzmanīgi varētu klausīties Svētā Gara 
Vārdu, Elija palika garīgi pie cilvēces. Viņš modināja visus guļošos, lai tīrītu aptraipītos, lai visus vēsos 
ietītu sava Gara ugunī, lai novilktu takas, celiņus un ceļus, kas visus vilktu pie Patiesības. Elija strādā 
ne tikai šajā tautā, viņa Gara cīņa aptver visu cilvēci. Pēc tam, kad viņš bija manifestējies caur Roque 
Rojas, pasaulei atvērās Trešā Laika Vārti. No tā Laika sāka inkarnēties gari no 144 000 skaita.

60. Roque Rojas bija pirmais apzīmētais. Es viņam no Gara uz garu darīju zināmu: “Patiesi, ap 
Manu Vārdu nāks milzīgi pulki ļaužu atspirdzināties. Bet, tā kā vēl viņi ir maziņi, Man Savs Vārds un 
Darbi viņiem ir jādara zināmi caur cilvēkiem kā starpniekiem. Man vajadzēs uz materiālajām pierēm 
apzīmēt ar pazīšanas trīsstūri visus, kas pieder 144000, kurus Es pasludināju caur citu pravieti jau 



318

Otrajā Laikā. Tiem bija jānāk šajā Laikā izpildīt lielu un smalku misiju cilvēcē — Izpirkšanas, Garī-
guma un garīgā Pacēluma Misiju. 

“Septiņu Zīmogu” Grāmata
61. Caur Roque Rojas Es liku jums saprast, ka jūs bijāt klāt pie Sestā Zīmoga atvēršanas, ka jums 

Grāmata tika atvērta tās Sestajā Lappusē, Sestajā Nodaļā. Tā “Septiņu Zīmogu Grāmata” ir jau ie-
priekš uzrakstītā cilvēces vēsture. To varēja uzrakstīt tikai Dievs, jo Viņš to uzrakstīja, pirms vēl cil-
vēki dzīvoja pasaulē. Līdz atklāšanas brīdim cilvēcei Grāmata bija tīta noslēpumā, un to atvērt varēja 
tikai viena Roka — Tīra, Svēta un Pilnīga Roka, Jēra, Paša Dieva Roka. Jūs Viņu pazīstat caur Viņa 
Mācību un Viņa Upuri Otrajā Laikā, Viņa cēlo Mīlestības Upuri. Tikai tā Roka vienīgā bija cienīga 
atvērt to Grāmatu, jo ne uz Zemes, ne Debesīs, ne Universā, ne vienā citā Pasaulē nebija gara, kas 
būtu bijis cienīgs atklāt gariem tās Saturu. 

62. Šajā Atklāsmē Es jums esmu teicis, ka jūs piederat Sestajam atvērtajam Zīmogam, bet esat 
piederējuši arī pieciem iepriekšējiem un vēl jums ir jāiziet arī caur Septīto, līdz beidzot atgriezīsieties 
Mūžībā. 

63. Tie “Septiņi Zīmogi” ir jūsu dzīve, jūsu vēsture, jūsu cīņas ar triumfiem un sakāvēm, jūsu cie-
šanas, kaujas un, beidzot, jūsu Izpirkšana, pilna Godības, Himnu un garīgu Svētku pie Kunga Labās 
Rokas, Viņa Klēpī. Bet Manā tautā ir bijuši apjukumi, un pēc tiem Es neesmu atradis īstu sagatavotību 
Savos starpniekos, lai Es kā Meistars, kā Svētais Gars viņus izvilktu no tiem.

64. Elija neatraisīja “Septiņus Zīmogus”, viņš arī nav tas, kas implantēja tos jūsu nācijā. Roque 
Rojas neatraisīja “Septiņus Zīmogus”. To Grāmatu attaisīju Es Pats. Tikai Pats Dievs varēja atklāt 
Saviem bērniem intimitātes, Sevis Paša apslēptos Dārgumus, Arkanumu. Caur Saviem praviešiem 
un apustuļiem Svētais Gars ir gan atklājis lielas Lekcijas, taču Savu Sirdi tās Iekšpuses apskatei jums 
var atvērt tikai vienīgi Kungs Pats. Pravieši jums ir runājuši pārnestā nozīmē, bet Tēvs ir atnesis jums 
pravietojumu piepildīšanos un realizāciju. 

65. Jūs jau ieskatāt, ka visos Laikos Es esmu bijis ar jums, piešķirdams spožumu jūsu primitīva-
jiem, sākotnējiem ieročiem, lai jūs varētu uzvarēt ļaunumu, kas ir eksistējis vēl pirms jūsu nākšanas 
šai Saulē, lai jūs vienmēr ļautu sevi sasniegt Labajām Iedvesmām, lai jūs ar savu lūgšanu un tikumību 
vienmēr pievilktu garīgās Gaismas Pasaules labās emanācijas, lai jūs ne jūsu sapņos, ne darbos, ne 
pārbaudījumos vai grūtos brīžos savos tīklos nenoķertu kārdināšana, kura jums uzglūn pastāvīgi. 
Pastāvīgi tā sola jums slikto ceļu, pilnu ar pārejošu prieku un bagātību, ar viltus gaismu, zināšanām 
un godu, kas šodiem ir, bet rītu vairs neeksistē un pēc tam atstāj jums lielu rūgtumu.

66. Jau jūs zināt, ka vienmēr pie jums ir bijis Gans, kas jums ir gatavojis Ceļu un vienmēr jums se-
kojis, tas ir Elija. Un, ja jūs Man tagad teiktu: “Meistar, šajā pēdējā Laikā mums ir trūcis lielu paraugu, 
lai mēs varētu sekot Tavās Pēdās”, Meistars jums atbildētu: “Ņemiet labo piemēru no Roque Rojas! 
Viņš ir Elijas tēls, viņš ir nomodā par jums kā Gans, viņš ir veltījis savu dzīvi kalpošanai Man, viņā ir 
Tīrība, garīgais Pacēlums un Mīlestība, jo viņš ir pratis saglabāt sevi uzticīgu Misijai, kuru Garīgajā 
Pasaulē Es viņam uzticēju kā labam sūtnim”.

67. Roque Rojas nav diktējis Bauslību, ne arī to nodevis cilvēcei. Viņš ir bijis tikai kanāls Tēvam, 
caur kura prātu un muti Tēva Likums vārdos nonāca cilvēku sirdīs. Kā starpnieks viņš prata sevi no-
dot Manās Rokās, spēja iedvesmoties Manī un nonākt ekstāzē, ļaudams caur sevi runāt Elijam, kas 
izdalīja pirmās Maizes un pirmos Vīna pilienus — pirmos Ēdienus pirmajiem, kas šajā Trešajā Laikā 
sēdās pie Kunga Galda. Viņš mācēja vadīt tos kā vadonis pa Patiesības Ceļu, lai jūs nenogrieztos līkās 
takās. Viņš rūpējās, lai jūs nekristu fanātismā un elkdievībā, lai jūs nesajauktu Garīgumu ar materiali-
zētām zinātnēm, kas gan runā par garu, bet nemāca žēlsirdības praksi visiem Maniem bērniem. Viņš 
rūpējās, lai jūs garīgumu nesajauktu ar sektām un reliģijām. Viņš deva jums Tīru Vārdu. Viņš prata 
redzēt Mani kā gaišreģis un deva uzticamu liecību tiem, kas viņu klausījās, stiprinādams tos Ticībā. 
Vienmēr viņa liecība bija Patiesa. 

Komunikācija no Gara uz garu
71. Jums jau ir teikts, ka pēc tam, kad Es būšu bijis pie jums caur cilvēka starpniecību, Es būšu ar 

jums tieši no Gara uz garu. Vai jūs domājat, ka nākamajā dienā pēc Manas “Aiziešanas” jūsu komuni-
kācija jau būs pilnīga, ka jau nākamajā dienā garīgā Izraēla tauta sāks saņemt lielas Iedvesmas un pil-



319

nīgu Komunikāciju? Jau tagad Es jums saku, ka NĒ. Es jums esmu uzdevis un nozīmējis meditācijas un 
sagatavošanās laiku šīm praksēm. Ar jums būs Elija, bet garīgā veidā. Gaišreģu garīgais skats to aplie-
cinās un jūsu sirdis sajutīs viņa klātbūtni, viņa siltumu, viņa pravietojumus un uzmundrinājumus.

72. Kad Mana tauta būs sagatavota, pār to nāks Kungs savā Garīgajā un Universālajā Mākonī 
komunicēt ar ikvienu, kas būs patiesi sagatavots. Viņš palīdzēs sagatavoties tiem, kas vēl nebūs to 
izdarījuši un modināt tos, kas atradīsies tālu no šīs Mācības. Tad Mani uzņems ne tikai šī tauta, Ma-
nai Garīgajai Komunikācijai būs atvērtas ne tikai šīs mācītās tautas durvis, bet patiesi, tad Mani jau 
gaidīs uz visas Zemeslodes. Ne visi būs sagatavoti, bet tādi būs uzticīgie, pastāvīgie, tie, kas ir daudz 
cietuši un ir atgriezušies, un arī tie, kuri būs saglabājuši savu sagatavotību. Tie visi Mani gaidīs. Es 
viņus redzu un nelikšu tiem vilties. Es viņos būšu Garā un Patiesībā. 

73. Visā pasaulē celsies redzētāji, pravieši, tie, kas komunicēs ar Mani no gara uz Garu, dažādu 
vecumu un tautību vīri un sievas runās par lielām Iedvesmām. Tas Laiks jau ir tuvu, ak tauta, tādēļ Es 
jūs aicinu dzīvot nomodā, jūs sagatavoju un mācu, lai jūs nekristu kārdināšanā, jo nākamajos Laikos 
šajā cilvēcē sacelsies lielas jukas. 

Garīguma Laiks
74. Garīgums ir Mana Valstība. Tas tuvojas lieliem soļiem — kā ziemeļvējš, kas visu noposta savā 

ceļā, izpurina visas birzis, izkustina visus mežus, klaudzina pie durvīm un sitas sejā visām būtnēm. 
Tāpat nāks Garīgums — kā Gaismas un Mīlestības Orkāns, kā Orkāns, kas noposta un aizrauj visu. 
Tas iedibināsies cilvēku sirdīs, visu institūciju sirdīs, visās nācijās un rasēs. Tā ir Mana Valstība, Svētā 
Gara Valstība, garīga Pacēluma, Miera un Mīlestības Valstība. 

75. Patiesi, tad jūs redzēsiet, kā cilvēks pēc cilvēka, sirds pēc sirds pamostas cilvēce un kā tā ieiet 
Templī, Svētnīcā, patiesajā Svētā Gara Baznīcā, kas ir Universāls Darbs, Dieva Likums, Taisnības un 
Mīlestības Likums. Bet jūs redzēsiet, kā cilvēki apjuks Garīgumā. Lai gan viņi to meklēs, sekos tam un 
priecāsies, domādami, ka to ir atraduši, tie kritīs garīgā apjukumā un varenā fanātismā, jo pirms kāda 
mācība patiesi nostabilizētos cilvēku sirdīs, tai ir jāiziet fanātisma un elkdievības stadija. Trešā Laika 
cilvēku garīgais fanātisms būs ļoti stiprs. Cilvēki gribēs tam nodoties ar tādu spēku, ka tie sāks noliegt 
pašu materiālo dzīvi, savu matēriju, tie sāks neatzīt daudzus materiālos likumus, lai pilnīgi nodotos 
tikai Garīgumam, lai varētu domāt, sapņot un dzīvot tikai gara dzīvi, pilnīgi aizmirstot materiālo. 
Taču tad paši materiālie likumi, kuru pirmsākumi pēc Taisnības ir Garīgajā, apņemsies pamodināt 
cilvēci, piemeklēs to, norās un izlabos. 

76. Arī jums, šī Darba mācekļiem, tāpat kā 144 000 apzīmētajiem, tāpat kā Tēva visos laikos ap-
mācītajam garīgajam Izraēlam, būs lielais Uzdevums pacelties ar savu Lielo Gudrības Grāmatu, ar 
savu Miera, Vienotības un Labās Gribas standartu, ar saviem Taisnības ieročiem, ar jūsu atklāsmes, 
praviešu, intuīcijas un analīzes Dāvanām, ar jūsu Mana Vārda studijām, lai cilvēcei teiktu: “Tas ir Tēva 
Darbs! Tas ir patiesais Garīgums un šis ir veids, kā to piepildīt! Šis ir Kults un prakse, kādu ir mācījis 
Tēva Svētais Gars!” 

77. Tur tad būs jūsu bezgalīgie lauki, tur jūs gaidīs Darbs. Tur būs diena bez nakts, Darbs bez 
noguruma un Cīņa bez nāves. Tur būs Svētki jūsu garam — Mīlestības un Izpirkšanas svētki, cīņas 
svētki! Jo lielāks būs bijis jūsu Darbs, jo lielāks būs jūsu prieks. Tad jūs pāriesiet no šīs dzīves citā, 
garā nesdami izpildītas Misijas ražu, kas būs labākais pierādījums jūsu uzticībai Kungam un tam, ka 
kā gari esat sūtīti šurpu tikai sēt Mieru un Mīlestību. Tad jūs no Garīgās Pasaules vērosiet šīs pasaules 
cīņas, jūs redzēsiet, kā Gaismas un Mīlestības Sēkla dīgs visur, visu pārvērsdama, līdz pamatiem iz-
kustinādama visus cilvēces principus. Tad jūs padevīgi un paklausīgi gaidīsiet Tēva Rīkojumu nākt uz 
šo pasauli — tie, kurus Tēvs sūtīs pēc Savas Gribas. Tie būs tie, kuri vēl nebūs pabeiguši sev uzticēto 
Darbu. Citi tiks nosūtīti uz citām pasaulēm, pie citām garu draudzēm. Lai tas jūs neapbēdina — pie 
Dieva nebūs mūžīgas atpūtas!

Garam neeksistē atpūta
78. Jūsu miesa cer uz atpūtu, tā ir trausla. Garam tāda atpūta būtu ļaunākais sods, bet labākā balva 

tam ir aktivitāte, darbs, cīņa, jo tā tas godina savu Tēvu, atdarinot Viņu, kas nekad nepiekūst. Pilnā 
Evolūcijā esošam garam neeksistē ne nogurums, ne nakts, ne izsalkums, ne slāpes.

79. Pietiek nāvei garīgajās sfērās pamodināt jūsu garu, un tajā pat mirklī apjukšanas vietā tas saprot 



320

visu un Man saka: “Mans Tēvs, šodien atveras mani spārni, lai iekarotu Bezgalību, šodien es varu mīlēt 
un saprast visu, ko Tu man esi mācījis cauri Laikiem. Lūdzu norādi man manu Uzdevumu un manu 
Misiju.” Vai jūs, kas šodien sev liekaties maziņi, droši ziniet, ka rīt Garīgajā Pasaulē jūs nebūsiet lieli 
gari — pravieši un lielos Universa Darbos iedvesmoti skolotāji? 

80. Jūs to nezināt, bet Tēvs jums saka, ka jūsu Ceļojums nebeigsies ar nāvi, jūsu Garīgais Ceļš pie 
Manis nebeigsies nekad. Vēl jums ir priekšā daudz, ko redzēt un ko izdzīvot, ko mācīties un darīt.

Universālā garīgā vibrācija
81. Šo Manu Vārdu jūs uz Zemes dzirdat ar cilvēka prāta starpniecību, bet to dzird arī tie gari, kas 

Evolūcijas Kāpnēs atrodas augstāk par jums un arī visi citi vēl augstāki par tiem. Garu Apvienošana, 
kuru Tēvs iesāk šinī Trešajā Laikā, ir Universāla. Es esmu teicis: “Mans Zibens ir Universāls, tāpat kā 
Mans Vārds un Būtība un Mani klausās arī Evolūcijas Kāpnēs visaugstāk atrodošās būtnes. Ar jums 
Es komunicēju visnepilnīgākajā formā — caur cilvēku”. 

82. Tādēļ Es jūs sagatavoju augstākai Komunikācijai un, kad jūs būsiet garā, pametuši šo Zemi, tad 
jūs varēsiet pievienoties jaunas pakāpes iemītniekiem, lai klausītos Vienošanos, ko Tēvs slēgs ar jūsu 
garu. Šodien jūs esat matērijā, atspirdzinādami savu garu un sirdi ar šo Vārdu, bet tie, kuri piederēja 
jums uz Zemes, kurus jūs saucāt par saviem vecākiem, laulātajiem draugiem, brāļiem, bērniem, ra-
diem vai draugiem, šodien augstākos pakāpienos klausās to pašu Vārdu. Bet viņiem tā Būtība un Jēga 
ir cita, lai arī prieks, atspirdzinājums, uzmundrinājums un Maize garam ir tāda pati kā jums.

83. “Vai šāda Saskaņa nav brīnišķīga?” jums jautā Skolotājs. “Vai jūsu gars nepriecājas un neatspir-
dzinās, zinādams, ka par to pašu, ko jūs šeit saņemat kā garīgo atbalstu un garīgo Dzīvību, priecājas 
arī citas pasaules, kur mīt jums mīļas būtnes, būtnes, kuras jūs esat pazinuši un kuras ar Garīguma 
starpniecību ir jums tik tuvas, bet tai pašā laikā arī tik tālas?”

84. Tā Es jūs pildu ar Gaismu, Mani mācekļi, tā Es jūs mierinu un lieku jums skatīt bezgalīgos ap-
vāršņus, kurus jums rāda Mans Darbs. Tā arī jūs nesiet šo Cerību un Gaismas Ziņu visai cilvēcei, lai tā 
izprastu cilvēciskās un Garīgās Dzīves patieso Jēgu. Bet nenesiet Manu Mācību tikai vārdos, nesiet to 
Darbos, jo Es gribu, lai jūs pilnīgi ieietu Manas Doktrīnas praksē un būtu labi garīgie mācekļi, lai jūs 
prastu dot pasaulei to, kas pieder tai, bet Dievam to, kas pieder Viņam. To, kas atbilst jūsu matērijai, 
dodiet tai taisnīgi, žēlsirdīgi un ar mīlestību, bet to, kas piederas jūsu garam, dodiet tāpat ar mīlestību 
un žēlsirdību. Lai jums ir zināms laiks jūsu pasaules pienākumiem, bet lai ir arī laiks jūsu garīgajām 
aktivitātēm, praksēm un to attīstīšanai.

85. Tādā veidā no jūsu gara un sirds atkritīs visas fanātisma, elkdievības, materiālisma un pat māņ-
ticības pēdas. Visā tīrībā, vienkāršībā un garīgā Pacēlumā praktizējot Garīguma Mācību, jūs cilvēcei 
ar patiesu piemēru rādīsiet, kādam ir jābūt Kultam, kādu Tēvs gaida no jums Trešajā Laikā. 

86. Esiet stipri, lai jūs būtu ne tikai mācekļi, bet gan šī Darba skolotāji, pilni Balzāma, pārpilni 
gara Dāvanu. Protiet atrast visas Dāvanas paši sevī, savā neredzamajā lādē, kuru Es esmu ielicis sirdī 
ikvienam no jums.

87. Ieejiet sevī, tur jūs atradīsiet Svētnīcu, Dārgumu Lādi; jūs atradīsiet Žēlastību un Svētību Avotu. 
Nav it neviena kaila gara, neviena, kam nebūtu piešķirts Mantojums. Manas Dievišķās Žēlsirdības 
priekšā visā Universā nav it neviena gara, kas sevi varētu saukt par nabagu, Tēva neatzītu, nav neviena, 
kas varētu sevi saukt par izraidītu no Kunga Zemēm. Gars, kas jūtas tukšs un bez mantojuma, tāds 
jūtas tāpēc, ka nav sevī atradis Dāvanas. Tāds uz brīdi ir apmaldījies grēkā vai ir aptumšots vai jūtas 
necienīgs. Protiet vienmēr sevī atrast gara Spējas, un jūs redzēsiet, ka nekad jums netrūks Manas 
Klātbūtnes. Jūs redzēsiet, ka jums vienmēr būs Maize, Balzāms, ieroči, atslēgas un viss vajadzīgais 
pašiem sevī, jo jūs esat Manas Valstības un Manas Godības mantinieki. 

88. Šis ir Vārds, kuru šajā Žēlsirdības dienā Es rakstu jūsu Sirdsapziņā. 
89. Esiet nomodā un lūdziet, ak tauta, jo tāpat, kā Atjaunošanās Sēkla, arī Izpirkšanas Sēkla atrodas 

jūsu iekšienē un ļoti tuvu cilvēcei. Bet Manu ļoti mīļo bērnu sirdīs vareni zeļ arī nezāļu sēklas. 

Sirpis ir Dieva Rokās 
90. Esiet nomodā un lūdziet, lai tuvojas Sirpis! Sirpis nebūs cilvēku rokās, tas būs Manējā!
91. Es ļaušu, lai cilvēka roka noposta, lai tā nes nāvi un karu, bet tikai līdz noteiktai robežai. Pāri 

tai nevarēs pāriet ne cilvēku netaisnība, ne viņu perversija, ne viņu prāta tumsa, ne ambīcijas. Tad 



321

nāks Mans Sirpis un gudri nopļaus visu pēc Manas Gribas, jo Mans Sirpis ir Dzīvības, Mīlestības un 
patiesas Taisnības Sirpis. Bet jūs, tauta, esiet nomodā un lūdziet!

92. Tā Es gribu jūs redzēt, jūsu Lūgšanas Stiprumā Es esmu atradis arī motīvu Piedošanai. Jūsu 
iestāšanās dēļ arī Es jutīšos aizkustināts Garā, lai apstādinātu Savu Tiesu. Jūsu lūgumos Es atradīšu 
Balzāmu, lai nestu to tiem, kas raud. Arī jūsu gara Pacēlumā Es radīšu motīvu, apstādināt cilvēku 
izdarīto postu un destrukciju. 

93. Tādēļ Es gribu, lai jūs esat nomodā, tādēļ Es gribu, lai jūs lūdzat, piedodat un mīlat, ak garīgais 
Izraēl!

No mācības Nr. 349. (1950.) 

Dieva Atnākšana Trešajā Laikā
1. Mīļotā tauta, jūs esat ticējuši Manai Atnākšanai šajā Laikā, un vēl pēdējās Manas Komunikāci-

jas dienās jūs nenoguruši cītīgi nākat saņemt Manu Vārdu. Daudzi ir tikuši aicināti, visiem Es esmu 
piedāvājis Ūdeni no šī Avota. Tikai nedaudzi Mani ir dzirdējuši un sapratuši, bet Es Savu Mīlestību 
esmu izpaudis un izlējis visā Universā. 

2. Otrajā Laikā Es teicu: “Svētīgi, kas bez redzēšanas ir ticējuši”. Jums šinī Laikā Es arī saku: “Svētīgi 
jūs esat, jo esat noticējuši un pastāvējuši Manā Darbā, Mani neredzot!” 

3. Manai Nākšanai nevajadzēja jūs pārsteigt, jo tā bija pasludināta, jūs tikai nezinājāt Laiku, kurā 
tai bija jānotiek. Pēc Manas “Aiziešanas” Otrajā Laikā Mani Vārdi palika Manu mācekļu iespiesti, viņi 
Manus Vārdus nodeva tālāk nākamajiem mācekļiem, lai tie tiktu izplatīti visā pasaulē. Apsolījums 
atgriezties bija domāts Maniem tālajiem sekotājiem, tas bija Stimuls grūtās cīņās, tas bija brīnišķīga 
Cerība un Atbalsts zināšanu kārajam, nepiesātināmajam garam. No paaudzes paaudzē Mani mācekļi 
cerēja redzēt sava Meistara jauno Parādīšanos. Taču redziet — paaudzes sekoja viena otrai, uz Zemes 
inkarnēties nāca daudz būtņu, un tām bija jāatgriežas Garīgajā Pasaulē, neredzējušām Mana Apsolī-
juma piepildīšanos. Pagāja gadsimti un pat gadu tūkstoši, un, kad pienāca Nozīmētā Stunda un Mana 
Klātbūtne Garā atvēra Jaunu Ēru, Es atradu, ka cilvēki bija izdzēsuši no savas sirds Manu Vārdu un 
tikai ļoti nedaudzi bija nomodā, gaidīdami Manu Jauno Atnākšanu. 

4. Es esmu atnācis pie jums klusumā, bez lieka spožuma. Manas Manifestēšanās veids ir pārstei-
dzis daudzus, vieniem tas ir bijis par šaubu iemeslu, citiem — pat par izsmiekla objektu. Tikai tie, kas 
bija pratuši saglabāt savu garu nomodā un prātu skaidrībā, sajuta Mani. Tie būtu sajutuši Mani arī 
jebkurā citā formā, kādu Es būtu izvēlējies Savai Manifestācijai. Šis Apsolījums bija dots visiem un 
arī tā Piepildījums ir piedāvāts visiem. 

Visos Laikos cilvēks ir bijis Dieva starpnieks
5. Šī ir Mana šī Laikā Atklāsme: visos Laikos cilvēks ir bijis Mans oficiālais pārstāvis, Mans rupors. 

Es viņu esmu izvēlējies, jo cilvēks ir Mans bērns, Mans Darbs, un tas ir izvēlēšanās iemesls. Ja arī šis 
bērns jūtas Manis necienīgs, jo nav vēl kļuvis Pilnīgs, Es aiz šīm nepilnībām redzu Gaismas daļiņu, kas 
ir Mana Gara daļiņa, Mans mīļotais radījums, inteliģenta būtne, spējīga nodot tālāk Manu Vārdu.

6. Vai jūs kā cilvēki mīlat tikai savus labos bērnus? Es redzu, kā vecāki ar vislielāko rūpību palīdz 
saviem slimajiem bērniem vai tiem, kas ir nomaldījušies, lai atbrīvotu viņus no ciešanām. Šajā Laikā, 
lai izpildītu šo Misiju, Es esmu izvēlējies pazemīgus, vienkāršus, grēcīgus un rupjus vīrus un sievas, 
jo viņos Es esmu atradis žēlsirdību un viņi ir spējuši attīrīties un garīgi pacelties, lai cienīgi nestu savu 
nastu. 

7. Es neesmu nācis inkarnēties šinī Laikā, kā to darīju Otrajā caur Jēzu Kristu, lai runātu ar jums, 
jo — vai tad jūs spētu sadzirdēt Manu Garīgo Balsi, uztvert un saprast Dievišķo Valodu? Šodien jūs 
esat materializējušies tik ļoti, kas nespējat ne uztvert, ne paklausīt pat savam garam, kas bēdājas un 
sabrūk nespēkā šajā pasaulē, kurā jūs dzīvojat. 

8. Tādēļ Es izvēlējos cilvēku un apdāvināju to ar tādām garīgām īpašībām, lai viņš varētu būt Mans 
rupors. Šādi komunicējot, Es esmu ticis saprasts un Man ir noticējuši daudzi, kamēr citi ir palikuši 
savā neticībā. 

9. Es esmu ļāvis Garīgajai Pasaulei sazināties ar cilvēkiem tādā pašā veidā, tā savienodams būtnes 



322

garā ar būtnēm matērijā. 
10. Jums ir vajadzīgs nobaudīt visu Rūgtuma Kausu garšu, lai jūs pazītu sāpes, bet arī mieru, lai 

jūs pazītu visu un tas veidotu jūsu Pieredzi. Es gribu, lai jūs patiesi būtu Mani īstie mācekļi, lai jūs ar 
Darbiem mācītu vairāk kā ar vārdiem. Piemēram ir lielāks spēks kā vārdam. Ir vajadzīgs, lai jūs Manu 
Darbu novestu līdz visiem brāļiem, bet vislabākais veids, kā to popularizēt, ir Darbi.

11. Strādājiet pacietīgi, izturiet līdz beigām! Lai nekas jūs neapstādina Ceļā, jo daudz ir sāpju, ku-
ras jums ir jāatvieglina un daudz ir tumsas, kura jums ir jākliedē. Bet pāri visam — uzticieties savam 
Tēvam un sev pašiem un savu gara Dāvanu vērtības atziņai.

12. Otrajā Laikā, kad Jēzus runāja ar tautu, kas Viņam sekoja, ikvienā Lekcijā Viņš uzrunāja visus 
un katru atsevišķi un atklāja katra radījuma, kas Viņam tuvojās, iekšējo dzīvi. Un, neskatoties uz 
visdažādākajiem lūgumiem, vajadzībām vai nodomiem, kādus Viņam stādīja priekšā, Viņa Vārds 
vienmēr gudri, precīzi un skaidri mierināja kādas sāpes, atrisināja kādu problēmu vai izklīdināja kādas 
šaubas. Un pat, ja daža sirds vēl bija nesagatavota un nespēja uzņemt un saprast teiktā Vārda Jēgu, 
tad tomēr gars, kas ir pieejamāks nekā miesa, jūtīgāks pret Dievišķo Starojumu, pieņēma tās Lekci-
jas. Vēlāk, pēc dziļākas apdomāšanas un cīņas ar savu miesu, viņš tomēr noticēja, jo tikai Augstākais 
Meistars, bezgalīgi Labais Tēvs varēja pazīt drāmas, kas norisinājās viņu iekšpusē un nomierināt un 
atspirdzināt garu. 

13. Daudzi cilvēki, redzot, ka Meistars dzīvo kopā ar Saviem mācekļiem, cerēja arī no viņiem 
saņemt tos pašus Darbus, kādus realizēja Jēzus, bet bieži tiem bija jāviļas, jo bija redzams, ka tie vēl 
bija tikai mazi skolnieciņi, kas tikai sāka garīgi pacelties un vēl cīnījās, lai spētu izprast sava Kunga 
lielās Lekcijas. Bet Jēzus vēl nebija teicis cilvēkiem: “Klausieties šajos mācekļos!” Savas Sprediķošanas 
laikā Viņš vēl nebija stādījis viņus priekšā kā skolotājus. Vēl viņi bija akmeņi, kas bija jāpulē, lai tie 
spīdētu vēlāk. 

14. Cik bieži mācekļi pūlējās atvairīt bērnus, kas gribēja tuvoties Jēzum, lai klausītos Viņa Vārdu! 
Tā viņi domāja, ka dara labu un nodrošina nošķiršanos un mieru, bet viņi nesaprata, ka arī bērniem 
bija vieta, kuru ieņemt starp mācekļiem. Cik lielas sāpes izjuta maziņie un viņu mātes, kad pēc klau-
sīšanās tiem bija jāatstāj Jēzus sabiedrība!

15. Tauta, kas sekoja Jēzum, vienmēr uzmanīgi vērtēja Viņa un mācekļu Darbus. Kad viens no 
mācekļiem mēģināja aizstāvēt Jēzu ar zobenu, viņa rīcību kritizēja daudzi. Bet Jēzus turpināja izlabot 
un sagatavot Savus uzticīgos mācekļus līdz dienai, kad Viņš teica: “Es atstāju jūs Savā vietā, lai jūs ar 
cilvēci darītu tāpat, kā Es esmu darījis ar jums”. 

16. Visas nepilnības, kļūdas un neziņa bija nokritušas no viņiem kā nevajadzīgas drēbes, lai viņi 
varētu tikt apģērbti ar Tā Dāvanām un Varu, kas viņus sūtīja. Tagad tie varēja pārstāvēt savu Meistaru 
pat tad, ja tauta pētīja tos uz visstingrāko, taču tā vairs neatrada viņos iemesla kritikai. Cik daudz tiem 
bija jācīnās ar sevi pašiem, kamēr varēja sasniegt nepieciešamo garīgā Pacēluma līmeni, lai varētu sākt 
sludināt Sava Kunga Mācību! Patiesi, Es jums saku, viņu piemērs ir neizdzēšams. Cik daudz pazemī-
bas un mīlestības izlēja viņi, liecinādami par Manu Darbu! Cik auglīgs un labdarīgs bija viņu piemērs 
cilvēcei! Pat pēc daudziem gadsimtiem viņu vārds un atmiņas par tiem ir dzīvi cilvēku sirdīs, un Es 
dodu Liecību Trešajā Laikā — veselu Ēru vēlāk — par viņu darba lielumu un par to, ka tie ir mācējuši 
apliecināt Manu Patiesību.

17. Tagad atkal ap Mani ir mācekļi un skolnieki tāpat kā Otrajā Laikā, un Es sagatavoju jūs līdzīgi 
kā tos un ģērbju jūs Žēlastībā un Savā Varā. Tāpat kā viņi, arī jūs paliksiet kā avis starp vilkiem, bet 
nebīstieties, lai jums nešķiet neiespējami veikt lielu Darbu un atstāt cilvēcei paraugu.

18. Nemanāmi jūs ieiesiet tikumīgā dzīvē un arvien lielākā savas Misijas izpratnē un attīstībā. Jūs 
nezināt, kāds Spēks ir jūsu paraugam un kāda ir ietekme jūsu nodošanās pilnai Misijas izpildei. 

19. Es redzu, kā šī cilvēce nākotnē ar spožiem burtiem pierakstīs šīs pazemīgās tautas darbus, kas 
savu gaitu sāk ērkšķainos un smagos pārbaudījumos. 

20. Cik tumsas izklīdinās jūsu mīlestības un žēlsirdības darbi un cik fanātisma altāru kritīs jūsu 
Garīguma Spēka priekšā! Manu Miera un Mīlestības Mācību izstaros jūsu skatiens, jūsu mutes, jūsu 
sirds un visas jūsu gara spējas. [..]

Garīgums nav ne diskusija, ne vardarbība
22. Studējot Manu Mācību, izvairieties (bēdziet!) no visām diskusijām un vardarbības, lai nekad 



323

neaptumšotos jūsu prāts! Lai Garīgums, kas ir iedziļināšanās sevī un gara Pacēlums, vienmēr valda 
jūsu sanāksmēs! Sanāciet kopā ne tikai jūs, bet aiciniet pie sevis arī slimos, vārgos, dzīves nogurušos, 
dažādos kultos vīlušos, tos, kas ir izsalkuši un izslāpuši pēc Garīgās Barības, pazemotos un neaiz-
sargātos, jo viņu lieta nav saprasta. Mīliet un velciet pie sevis visus un savās sapulcēs dodiet tiem 
mierinājumu, dziediniet viņu vainas, palīdziet viņiem lūgt un, visi vienojušies vienā Lūgšanā, nāciet 
pie Manis! Meklējiet Mani kā Tēvu un kā Ārstu un tā pietiks, lai Es izlietu Balzāmu un piešķirtu jums 
Brīnumu. 

23. Jo garīgāka būs jūsu sanāksme, jo lielākus Brīnumus jūs redzēsiet notiekam. No jums celsies 
labi Manas Mācības analizētāji. Kad tie runās, jūs iepazīstinādami ar savu analīzi, Es tos apgaismošu 
un viņi jums stāstīs to, ko tajā mirklī Es tiem iedvesīšu. Bet neviens lai nerunā ārišķības vai augstprā-
tības vadīts, lai viņš nezaudētu savas dārgās gara Dāvanas.

24. Tāpat kā šajā Laikā Es prēmēju jūsu sagatavotību, piešķirdams jums šo Komunikāciju, Es gribu 
arī nākotnē piešķirt jums Žēlastību par jūsu garīgo Pacēlumu un cītību Manā Darbā. Ja jūs tā darīsiet, 
pie jums nāks vīri un sievas, kas, padzirdējuši par Manu Jauno Atnākšanu, interesēsies par Manu 
Jauno Vēsti un dedzīgi vēlēsies uzzināt, ko Es esmu jums mācījis un kā esmu runājis Trešajā Laikā ar 
cilvēci. Šī Grāmata, kuru raksta Manas “Zelta Spalvas” un šo Iedvesmu, ko starpnieks pārvērš vārdos, 
lai tā varētu tikt uztverta un rūpīgi saglabāta grāmatu lappusēs, būs Svēts Mantojums, kuru Es atstāju 
visiem pēc Maizes izsalkušajiem un visiem tiem, kas meklē Uzturu savam garam. 

25. Neatstājiet šīs lappuses mantojumā aizmirstībai, jo cīņas dienās tās būs jūsu ieroči, kad jūsu 
mute vēl nemācēs runāt ar pietiekamu sagatavotību. Kad jūsu trauslā atmiņa aizmirsīs Manas Lek-
cijas, šie iespiestie Vārdi runās to pašu Būtību, ko Es jums esmu mācījis. Šīs Mācības Gaisma ieies to 
sirdīs, kuriem jūs liecināsiet, un tie nodrebēs un noticēs Manai Manifestācijai Svētajā Garā. [..]

Garīguma un Taisnības Jaunā Ēra
31. Saprotiet, ka cilvēce mostas Gara Dzīvei un ļoti drīz jūs redzēsiet lielus notikumus, kas atklās 

tās progresu. Jūs redzēsiet, kā apvienojas un atzīst viena otru nācijas, kas ilgi ir bijušas ienaidnieces, 
kā saplūst rases, kas agrāk bija pretinieces. Mācības, kurām nav garīgu sakņu, bet kuras ir valdījušas 
pār tautām, iznīcinās pašas tās tautas, kuras pirms tam proklamēja tās kā vienīgās glābjošās. Radīsies 
jaunas doktrīnas, kas tieksies uz cēlo. Es ļaušu tām nostabilizēties, jo tās būs priekšvēstneses tīrākam 
Garīgumam. Kad uz Zemes parādīsies šie darbi, tad ziniet, ka cilvēku gars ir gatavs ieiet cita liela 
Etapa beigās. 

32. Daudzi, kas šodien saucas par gudrajiem, tajā laikā lauzīs galvas un apjuks, kamēr citi, kas ag-
rāk tika vajāti un pazemoti savas mīlestības dēļ pret Taisnību, tajās līdzsvara un morālās atjaunošanās 
dienās redzēs spoži mirdzam savas ilgas un veselīgos ideālus. 

33. Garīgā Dzīve uz šīs planētas izpaudīsies visā pilnībā un visas būtnes jutīs tās ietekmi. Materiā-
listi apklusīs, aizvērs savas grāmatas un atvērs savas gara acis, lai skatītu to Dzīvi, kuru bija nolieguši, 
viņi atvērs tās Durvis, kuras bija aizvēruši citiem.

34. Viņi redzēs, kā visā pasaulē mirdz Mana Gaisma un kā visi gari ir tikuši apgaismoti. Dārgumu 
Lāde būs atvērta, un ikviens, kas vēlēsies ieskatīties tajā, varēs to darīt, ja būs sagatavojies ar nedaudz 
mīlestības. 

35. Kad cilvēce iepazīs Manu Mācību un ieies tās Būtībā, viņa savu paļāvību balstīs uz to. Cilvēce 
nostiprināsies ticībā, ka tā ir Patiesais Ceļš un Vadonis visām būtnēm, kas vēlas dzīvot taisnībā, mī-
lestībā un cieņā pret sev līdzīgajiem. Kad Mācība nosēdīsies cilvēku sirdīs, apgaismosies dzīve cilvēku 
mājokļos, vecāki stiprināsies tikumā, laulības uzticībā, bērni paklausībā, bet skolotāji būs pārpārēm 
apdāvināti ar gudrību, valdības cilvēki ar augstsirdību, tiesneši būs iedvesmoti spriest tiesu pēc tais-
nības, zinātnieki būs apgaismoti, un tajā Gaismā tie saskatīs lielus noslēpumus cilvēces labumam un 
savai garīgajai attīstībai. Tā iesāksies jauna Miera un Progresa Ēra. 

36. Garīgums, kā Es esmu nosaucis šo Mācību, nav ne misticisms, ne fanātisms. Šī doktrīna ieteic 
Kulta vienkāršošanu un gara vistīrāko Pacelšanos, Cēlumu. Uz šo Ceļu Es jūs vedu, vadīdams jūs soli 
pa solim pa Patiesības Taku. 

37. Cik nedaudzi ir Mani sapratuši un apjautuši Manas Mācības patieso Būtību! Pat Savos mācek-
ļos Es vēl redzu alkas pastāvēt tradīcijās un savu priekšteču ieradumos, bailes atteikties no daudzām 
paražām un rituāliem, kas ir traucēklis tautai progresēt savā sagatavotībā. Bet Es tiem mazajiem, 



324

vārgajiem gariem palīdzēšu, lai tie stiprinātos un sasniegtu pirmo mācekļu sagatavotību, jo jums ir 
jāapvienojas visiem vienā vienīgā nodomā. 

38. Šīs tautas Misija ir strādāt pasaules Mieram, sludinot un sējot savos Ceļos Manu Vārdu, lai šī 
pasaule būtu Debesu Mājokļa atspulgs, bet tās iedzīvotāji — Manā Valstībā dzīvojošo taisno attēls. 

No mācības Nr. 356. (1950.) 

Dievišķo Manifestāciju pamats Trešajā Laikā
3. Lai gan nevienam nevajadzētu būt pārsteigtam par Manu Komunikāciju un Klātbūtni šādā 

formā, jo tā taču tika Manis pravietota un apsolīta Otrajā Laikā, tomēr Es neesmu nācis jūs izbrīnīt, 
tāds nav bijis Mans nodoms. Bet, ja jūs esat pārsteigti par Manu Ierašanos, ja daudzi jūtas šīs Ziņas 
atsvešināti un izbrīnīti, tad tas ir tāpēc, ka jūs esat garīgi gulējuši dziļā letarģijā. Jūs neesat bijuši garīgi 
nomodā. 

4. Pēc Manas Aiziešanas Otrajā Laikā no paaudzes paaudzē Manu Atgriešanos gaidīja tie, kas sa-
glabāja ticību Man. Dievišķais Apsolījums tika nodots no vecākiem bērniem, un Mans Vārds palika 
dzīvs vēlmē redzēt Manu Atgriešanos. Katra paaudze ir ticējusi, ka tai tiks šī Žēlastība, gaidot, ka tās 
laikā piepildīsies Kunga Vārds. 

5. Tā pagāja laiks un arī paaudzes, un sirdīs izdzisa Mans Apsolījums, aizmirsās lūgšana, un gara 
nomods. 

6. Pagāja gadsimti, un, kad cilvēki vairs neapzinājās, ka vismazāk gaidītajā dienā varētu ierasties 
Es, kad tie bija visvairāk attālinājušies no Patiesības, Es liku sajust Savu Garīgo Klātbūtni, piepildot 
Savu Vārdu. 

7. Veids, kuru Es izvēlējos, lai komunicētu ar šī laika cilvēkiem, pārsteidza daudzus, un tie pat 
uzdrošinājās nosodīt to, pirms tam nepārdomājuši par Manām agrākajām Atklāsmēm. 

8. Es jums saku, ka jebkurš veids, kādu vien Es varētu izvēlēties, būtu vedis apjukumā visus tos, kas 
nebūtu bijuši gatavi uzņemt Mani. Un otrādi — tos, kas būtu pratuši palikt nomodā un sagatavoties, 
neviena Manis izvēlētā forma nebūtu pārsteigusi, jo tie būtu Mani sajutuši caur jebkuru Manifestā-
cijas formu. 

9. Visi, kas šajā Laikā Man ir ticējuši, kas Mani ir sajutuši un Man ir sekojuši, Es saku jums, patiesi 
ir garīgi Mani gaidījuši. Garīgi, paši to neapzinoties, viņi ir meklējuši Manu Atgriešanos un ir gaidījuši 
Manu Vārdu. 

10. Mans Apsolījums Tajā Laikā nebija dots vienai tautai, bet gan visai cilvēcei. Tādēļ tagad Es jums 
saku, Mana Gaisma nav nākusi tikai pie šiem cilvēkiem, kas tagad Mani klausās caur starpniekiem, 
bet Es tūkstoš veidos atklājos visiem cilvēkiem, lai liktu tiem sajust Jauna Laika ierašanos. Man jums 
ir jāsaka, ka ir arī tādi cilvēki, kas dienu pēc dienas, dzīvi pēc dzīves ir Mani gaidījuši, bet redzot Mani 
atnākam tādā formā, nav varējuši Man noticēt, viņi ir nolieguši Manu Klātbūtni un ir attālinājušies. 
Kādēļ gan? Tādēļ, ka savā iztēlē jau sen viņi ir izveidojuši vienu noteiktu veidu, kas nav atbildis tam, 
kādu izvēlējos Es. 

11. Saprotiet, ka Mani Lēmumi un Iedvesmas ir ārpus visiem cilvēciskiem pieņēmumiem un 
koncepcijām. 

12. Es esmu devis jums daudz piemēru tam, kā pār visu to, ko cilvēks spēj iedomāties kā Patiesību 
un Pilnību, ir Mani Darbi.

13. Kaut kas no tā, kas ir vedis apjukumā dažus cilvēkus, ir Mana Mācība, izteikta caur pazemīgu 
cilvēku prātiem. Bet, ja tie, kuri tādēļ jūtas apjukuši, papūlētos saprast Manu Vārdu, patiesi, Es jums 
saku, drīz viņi atrastu iemeslus, kuru dēļ Man bija jāizvēlas tieši rupji, pat netīri cilvēki, lai liktu sa-
dzirdēt Savu Mācību. Tad viņi atklātu, ka iemesls, kādēļ Es izvēlējos tādu līdzekli, bija Mana Mīlestība, 
Mana Taisnība un Mūžīgais Likums, pēc kura cilvēka garam ir jānonāk līdz tiešai komunikācijai ar 
savu Tēvu tādā formā, lai tajā vienlaicīgi piedalītos gan gara īpašības, gan miesas dāvanas. 

14. Ir dabiski, ka cilvēks, kurš sevi atzīst par grēcinieku, uzskata sevi par necienīgu saņemt tādu Žēlas-
tību kā šī. Taču ir taisnīgi arī jums zināt, ka Es redzu aiz jūsu tagadnes un esmu pāri jūsu nepilnībām. 

15. Ja jūs zināt, ka esat daļa no Manis, tad saprotiet, ka vienīgais, ko Es gribu darīt, ir palīdzēt jums 
attīrīties un pilnveidoties, lai jūs varētu dzīvot Manī. [..]



325

19. Tādēļ ziniet —— neviens lai neuzskata sevi par Manis necienīgu un Pestīšanas Ceļš mūžīgi 
aicina jūs noiet to, tāpat kā Manas Valstības Vārti, kas ir Gaisma, Miers un Labums, ir mūžīgi atvērti, 
gaidot tos, kas ir attālinājušies no Likuma un no Patiesības. 

20. Visa tā dēļ Es esmu gribējis izvēlēties starp visiem grēcīgus radījumus, lai tos izmantotu kā 
instrumentus, liekot sadzirdēt Manu Vārdu.

21. Cik daudz patiesas Atjaunošanās gadījumu ir noticis tajos, kurus Es esmu izvēlējies šai kalpo-
šanai! Cik atgriešanās un nožēlas pierādījumu!

22. Es pasludināju, ka Mana Jaunā Atnākšana notiks Garā, un tā šinī Laikā Es to esmu piepildījis. 
Kādēļ Man Saziņai būtu vajadzējis izvēlēties līdzekli, kas nebūtu bijis cilvēks, ja cilvēki ir tie, kurus 
Es esmu nācis meklēt? Ir bijis pietiekami tiem kļūt tikai nedaudz garīgākiem, lai viņu jūtīgums jau 
spētu uztvert Manu Klātbūtni un Būtību un atzītu šādu Komunikācijas formu par pilnīgi taisnu un 
dabisku.

23. Man jums ir jāsaka, ka ne visi ir ieradušies ar pienācīgu jūtīgumu, kas tiem ļautu jau no pirmā 
brīža piedzīvot Manas Klātbūtnes sajūtu. Kamēr daļa ir ieradušies ar atvērtu garīgo redzi, lai skatītu šo 
Gaismu un uzņemtu Mana Vārda Būtību, citi ir nākuši smalki izpētīt to ar savām materiālajām acīm, 
kādēļ viņu secinājumi, viņu analīze un novērojumi ir bijuši virspusēji, vienmēr ir attiekušies tikai uz 
ārpusi. Tā vietā, lai meklētu Vārda Jēgu un Būtību, viņi ir meklējuši vairāk vai mazāk koriģēt valodu, 
un vēlāk ir ķērušies arī pie starpnieku dzīves, uzvedības, runas veida un pat izcelsmes izpētes. 

24. Un šiem pēdējiem bija arī jāatrod kļūdas, jo mācekļi vēl bija tikai pirmziemnieki šajā Darbā. Tad 
nu tie ir nolieguši visu Manas Mācības Patiesību, kamēr pirmie, atstādami Manu kalpu kļūdas, niecī-
gumu un nelaimes neievērotas, attiecinot tās uz viņu cilvēciskumu un atzīstot viņu tiesības kļūdīties, 
ir meklējuši tikai Mana Vārda Jēgu, tādēļ savos meklējumos tie ir atraduši Mana Gara Klātbūtni. 

25. Kas Manam Vārdam nepievērsīs pienācīgo uzmanību, kas nesapratīs tā Būtību, tas nekad ne-
atradīs tā Patiesību un izskaidrojumu savām šaubām. 

26. Es Pats Savā Vārdā nāku jums visu izskaidrot, lai mācekļiem nebūtu ne mazākā apjukuma vai 
šaubu. [..]

Garīgums nav gara materializācijas zinātne (skat. māc. 135,19)
93. Šī ir Mana Mācība un tādēļ nepieļaujiet, lai tā tiktu sajaukta ar zinātnēm, ar kuru palīdzību 

cilvēki pūlas sasniegt vienīgi garu manifestēšanos un materializāciju. 
94. Savu Doktrīnu Es esmu nosaucis par Garīguma Mācību, jo tā māca garīgo Pacēlumu un atklāj 

cilvēkam visas tā Spējas, kuras ir dotas, lai tas varētu kļūt Pilnīgs.

No mācības Nr. 360. (1950.)

Izšķirošais Laiks gariem
6. Ir izšķirošais Laiks gariem, ir patiesas cīņas laiks. Viss ir cīņa un kauja. Šis karš noris katra cil-

vēka sirdī, mājās, visās iestādēs un institūcijās, visās tautās un rasēs. Cīnās ne tikai materiālajā plānā, 
kauja notiek arī Garīgajā Pasaulē. Šī ir lielā kauja, kuru simboliskā veidā redzēja agrāko laiku pravieši 
un kuru savos redzējumos redz arī šī Laika pravieši un gaišreģi. Bet cilvēce, būdama šo procesu ele-
ments un lieciniece, nav izpratusi šo kauju, kas noris, izkustinādama visu. Šajās dienās cilvēces solis ir 
steidzīgs, un kurp tā dodas? Kurp tik neatliekami ir jāsteidzas cilvēkam? Varbūt uz šīs galvu reibinošās 
takas tas atradīs laimi, ilgoto mieru un lielumu, kuru tik egoistiski vēlas katra sirds? 

7. Es jums saku, ka tas, ko tik steidzīgais cilvēks sasniegs, būs totāls nogurums. Cilvēces gars un 
sirds drāžas uz frustrāciju un pārgurumu, un šo bezdibeni sev sagatavojis ir viņš pats! 

8. Viņš iekritīs tajā galīgā pārguruma bezdibenī, tajā naida, baudu, nepiepildīto ambīciju, grēka un 
laulības pārkāpšanas, garīgo un cilvēcisko likumu profanācijas haosā un tur tas atradīs šķietamu nāvi 
garam un pārejošu nāvi sirdij. Tad Es likšu cilvēkam no šādas nāves celties Dzīvībai. Es celšu viņu aug-
šām, lai jaunajā dzīvē viņš cīnītos par visu ideālu atdzimšanu, par visu principu un Tikumu, kas ir gara 
īpašības un Tēvija, atjaunošanos, jo tie ir gara sākums, viņa alfa. Jo no Manis ir cēlies gars, no Manis 
tas ir saņēmis Dzīvību, tas ir dzēris no Mana Pilnīguma un ir piesātinājies no Manas Žēlastības.



326

Īstā starpniecība
9. Šajā lielās garīgās cīņas laikā esiet savās lūgšanās cilvēkiem ceļabiedri. Ja jūs redzat tos raudam, 

neraudiet jūs tā iemesla dēļ, kādēļ raud viņi, bet raudiet par viņiem, jo viņi ir jūsu brāļi un, lai jūsu 
mīlestības asaras būtu balzāms un mierinājums. Ja jūs redzat viņus nemierīgus, nepiedalieties viņu 
nemierā, jo jūs esat Miera bērni, bet esiet nomodā par tiem, un jūs visi kļūsiet par Miera eņģeļiem. 
Ļaujiet Mieram krist no sava gara kā rasai, jo tas ir Mīlestības pret visu Universu auglis.

10. Ja jūs zināt, ka viņi uzsāk diskusijas un nāk klajā ar domām, kas oponē citu analīzei, esiet jūs 
tam visam pāri. Tajā brīdī jūs ieejiet Manā Darbā, Manā Vārdā un izlejiet pār tiem kaujinieciskajiem 
prātiem ar savu lūgšanu, ar savu paraugu un savu vārdu Svētā Gara Gaismu. Kad jūs redzat tos soļo-
jam ar ieročiem pie pleca un vēlāk tos bez žēlastības satveram pret saviem pašu brāļiem, satveriet arī 
jūs Mīlestības, Žēlsirdības, Piedošanas un Mūžīgās Dzīvības ieročus. [..]

Garīgums bez rituāliem
13. Es esmu jums pasludinājis Laiku, kad cilvēku gars praktizēs tādu Kultu, kādu tas nekad agrāk 

nav praktizējis. Viņš pacels savam Tēvam Garīgu Kultu, kādu Es kopš Pirmajiem Laikiem Savās pilnī-
gajās Lekcijās esmu mācījis cilvēkiem. Vienmēr Es esmu devis jums lielas Atklāsmes, vienmēr Es esmu 
bijis Skolotājs, un arī kā Tēvs Es vienmēr esmu mācējis jums atklāt Savas Intimitātes, Savu Noslēpumu 
Aizkaru, lai cilvēciskie radījumi Mani iepazītu labāk un tā spētu mīlēt Mani pilnīgāk. Bet cilvēkiem 
materiālā eksistence ir likusies tik ļoti brīnišķīga un tik bagātīgi pasaules dārgumi, ka tie allaž ir aiz-
mirsuši mācības, kas tiem stāsta par Garīgo Dzīvi. Viņu acis ir pievērsušās tikai izcilajai materiālajai 
Radībai, Tēva Darbam, kas ir tikai vājš Garīgās Pasaules dzīves atspulgs. Atverot savas acis, savu prātu 
un jūtas, lai redzētu, taustītu un vēlētos šīs pasaules labumus, cilvēki ir aiztaisījuši savas gara acis un 
ir aizmirsuši, ka visam tam pāri ir cita eksistence, kas ir daudz brīnišķīgāka, ir cita dzīve — vēl ba-
gātāka un citas vērtības — patiesi, vēl lielākas. Šajā mīlestībā, šajā cilvēka tieksmē pēc materiālajiem 
labumiem cilvēks ir atradis savu materializāciju. Taču, neskatoties uz visu to, cilvēka gars nav Mani 
aizmirsis, tas patur intuīciju par Manu Eksistenci un vēl vairāk — tas sajūt vajadzību pēc Uztura, ko 
Zeme nespēj tam sniegt, tas meklē Mani, taču dara to vārgi un ne vienmēr labākajos ceļos. 

14. Tā kā cilvēks ir materializējies, viņš meklē Mani materiālos kultos; tā kā viņa gara acis nav 
atvērtas, viņš kaļ Manu Tēlu, lai varētu Mani saskatīt. Tā kā viņš nav attīstījis savu garīgo jūtīgumu, 
viņš vienmēr Man prasa brīnumus un materiālus pierādījumus, lai varētu ticēt Manai Eksistencei 
un uzstāda Man noteikumus, lai kalpotu Man, lai sekotu un mīlētu Mani. Un apmaiņā pret to, ko Es 
viņam dotu, viņš dod kaut ko Man. Tādas Es redzu visas baznīcas, visas reliģijas, visas sektas, kuras 
ir radījuši cilvēki visā pasaulē. Visas tās ir tītas materiālismā, fanātismā un elkdievībā, misticismā, 
laulības pārkāpšanā un profanācijā. 

15. Ko lai Es no tām ņemu? — Vienīgi nolūku. Kas no tā visa nonāks pie Manis? — Manu bērnu 
garīgā vajadzība un arī miesas vajadzības, viņu mīlestības atoms, viņu vajadzība pēc Gaismas. Tas 
nonāks pie Manis, un Es esmu ar visiem. Es neuzlūkoju ne baznīcas, ne formas, ne rituālus. Vienlī-
dzīgi pie visiem bērniem Es nāku. Es saņemu viņu garu lūgšanā. Es piekļauju to pie Savas Krūts, lai 
tas sajustu Manu Siltumu un tas būtu kā stimuls un iedvesmojums viņa nelaimju un pārbaudījumu 
Ceļā. Bet tādēļ, ka Es pieņemu cilvēces labos nodomus jau šobrīd, Man nav tā jāatstāj mūžīgi savas 
elkdievības un fanātisma tumsā. 

16. Es gribu, lai cilvēks pamostos, lai viņa gars paceltos pie Manis un savā pacēlumā tas spētu 
skatīt Tēva Patieso Godību, aizmirstot liturģiju un rituālu viltus spožumu. Es gribu, lai, sasniedzot 
savu patieso Pacēlumu, tas atjaunotos, atbrīvotos no cilvēku posta un varētu valdīt pār materialitāti, 
kaislībām, pār nelaimēm, lai tas atrastu pats sevi un nekad vairs Tēvam nestāstītu, ka viņš ir niecīgs 
Zemes tārpiņš, bet gan, lai viņš zinātu, ka Tēvs viņu ir radījis pēc Savas Tēla un Līdzības.

17. Te nu jūs redzat, kādēļ jūsu Atbildība šinī Trešajā Laikā ir tik liela, ak tauta! 
18. Es esmu jums teicis, ka cilvēce ir kā augsne, kuru Es esmu nācis darīt auglīgu, un šīs auglīguma 

veidošanas laikā vajadzēs pamosties jūsu gara Dāvanām un slēptajām Spējām. Cilvēce Manu Vēsti 
saņem caur intuīciju, caur garīgiem sapņiem un dažādos citādos veidos. Mostas Garīgā Pasaule un 
tā sagatavo cilvēkus. Notikumi un atgadījumi skaidri uzrunā sirdi un garu, un visa tā dēļ cilvēce ir 
sasniegusi vienu sagatavošanās atomu. Tā zina, ka atrodas krustcelēs, tā jūt, ka ir nonākusi pārejas uz 
pilnīgu Garīgumu Ērā, tā jūt, ka Dieva Tiesa nepielūdzami sijājas pār visu Radību. Trūkst tikai Dzīva 



327

Vārda un pozitīva parauga. Bet tas Vārds un tas Paraugs ir jūsu priekšā, tauta. Jums Es tos esmu uz-
ticējis. Jūs esat šīs Atklāsmes nesēji. Tā ir Dievišķās Mīlestības Sēkla, kura jums ir jāsēj jau auglīgās, 
Dieva pilnīgās Gudrības sagatavotās augsnēs. 

Skaidra koncepcija un cieņa pret Trīsvienīgo Garīgo Marijas Darbu
19. Rāmi turpiniet iedziļināties lūgšanā, lai Es varētu turpināt jūs veidot, un jūs drīz varētu kļūt 

par šī Mana Darba kalpiem un apustuļiem, kurus, kā jūs jau zināt, Es esmu nosaucis par garīgajiem 
trīsvienīgās Marijas Mācības mācekļiem. Šis nosaukums pazudīs tad, kad pasaule sāks izpildīt Manus 
Likumus. Tad vairs nebūs vajadzības ne pēc nosaukumiem, ne pēc simboliem, jo tad jūs visi intīmi 
nesīsiet tos savā būtībā kā garīgu Dārgakmeni, kas apvienots ar pārējo akmeņiem, veidos īsteno Tem-
pli, patieso Svētnīcu, kur dzīvos jūsu Tēvs un Radītājs. 

20. Varbūt visu cilvēci var saukt par trīsvienīgu? Nē, mācekļi. Ne visi garā nes Triju Laiku manto-
jumu. Ir daudzi, kuri nav saglabājuši Divu pagājušo Laiku mantojumu, bet daudziem nav pat Pirmā 
Laika mantojuma. Taču Trīsvienīgā Sēkla, Mans Likums, Doktrīna, Mācība vai Lekcija, varat saukt to, 
kā vēlaties, to Es esmu uzticējis jums visos Trīs Laikos, nesiet to kā Sēklu visu tautu un visu cilvēku 
sirdīm! Neuzspiediet Manu Mācību ne ar baznīcas lāstiem — anatēmām, ne ar draudiem, ne ar sā-
pēm. Tikai izskaidrojiet to, stādiet to priekšā visiem tīrā veidā tādu, kāda tā ir. Piedāvājiet šo Mūžīgās 
Gudrības Avotu visiem, lai nāk dzert tā kristāltīro Ūdeni izslāpušie. Patiesi, Es jums saku, jau starp 
jums ir tādi, kas jūtas apdzēsuši savas slāpes. Būs tādi, kas dzers, bet nebūs mācējuši apdzēst savas 
slāpes, tie noliegs, bet viņu lietu atstājiet Man. Būs vēl citi, kas atteiksies dzert, bet jums atliks tikai 
gaidīt, jo šis Avots ir Mūžīgs. Tiem, kuri liedzas ņemt ūdeni šodien, kuri negrib dzert, rīt būs jau lie-
lākas slāpes, tās viņus dedzinās, un tad viņi nāks pie Avota. Un, ja to nevarēs atrast tuvu, viņi meklēs 
to tuksnešos un tālos ceļos, atcerēdamies, ka tas bija svaigs un aicinošs. Beidzot viņi to atradīs, jo, lai 
gan Man toreiz tika atteikts ūdens, Es jums to neliegšu nekad. 

21. Cilvēce vēl nav garīgais māceklis, bet jau cilvēki mostas un sāk saskatīt savu elku aklumu un 
kurlumu un sāk ieskatīt viltus upuru un viltus nožēlas nelietderību. Daudzus Es redzu pārsātinātus 
un nogurušus no fanātisma, tas viņiem ir apriebies. Viņi ilgojas pēc Uztura, kas būtu patiesi salds un 
tīkams gara aukslējām, viņi vēlas Vīnu, kas patiesi atdzīvinātu garu. 

22. Es redzu draudzes, mazas sektas un lielas cilvēku kopienas, kas meklē Garīgumu, kas iespiežas 
garīgajā Svētnīcā un garu mājokļos. Daļa no viņiem iet pa ceļiem, kas ir tuvi garīgajam Mērķim, kas 
ved pie Manis. Kādu dienu Es viņus prēmēšu, un tad patiess Garīgums, dziļa Doktrīna, pilna Svētā 
Gara Mācību un Atklāsmju, Mierinājuma un garīga atbalsta, tiks atklāta visiem — dedzīgajiem, iz-
slāpušajiem un arī vēsajiem un vienaldzīgajiem. 

Marija un Viņas Universālā Maternitāte
23. Vai visa cilvēce ir Marijas? Patiesi, Es jums saku, nē. Ļoti daudzi Viņu pat nepazīst. Daļa cilvēces 

nezina pat viņas Vārdu, taču liela daļa savukārt ir kritusi varenā fanātismā Viņas dēļ, vislielākajā elkdie-
vībā — profanācijā un peļņā. Cita daļa cilvēces un reliģiju neatzīst Mariju par cilvēces Garīgo Māti. 

24. Jūs Es saucu par Marijas tautu, jo jūs mācīsiet cilvēkiem, kas ir Marija. 
25. Jums Es saku, ak tauta, Marija nav tikai sieviete, kas Otrajā Laikā ir ieņēmusi Pestītāju. Visām 

augstākminētajām cilvēces daļām, visām reliģijām un sektām, visām rasēm un visām būtnēm Es saku: 
Marija ir Dieva Sievišķā Esence jeb Būtība, kas ir eksistējusi vienmēr, Viņa ir Universāla Sievišķā 
Būtība, kuru jūs varat novērot visos Radības darbos. Viņa ir Mātišķais Gars, Viņa ir Maigums, Viņa 
ir Starpniece, Viņa ir Zīdītājas Klēpis. Marijas eksistence un arī Viņas materiālā Atnākšana jums ir 
tikušas atklātas kopš seniem laikiem, jo patiesi no pirmajiem līdz pēdējiem, ar visiem Es esmu runājis 
kā Tēvs, kā Tiesnesis un kā Skolotājs. 

26. Jau Pirmajā Laikā patriarhi un pravieši sāka runāt par Mesijas Atnākšanu. Mesija nenāca tikai 
Garā, viņš nāca arī inkarnēties, kļūt par Cilvēku, ņemt miesu no kādas sievas. Tādēļ arī Dieva Mātiš-
ķajai Būtībai vajadzēja inkarnēties, kļūt par sievieti — daiļu, kā Šķīstības zieds, no kura vainaga dvestu 
smarža — Dieva Vārda Smarža, kas bija Jēzus.

27. Kad tā sieva bija sasniegusi jaunavas vecumu, viņa tika saderināta. Tēvs atsūtīja pie Viņas 
eņģeli, kas pasludināja Viņai tās Misiju. Kādu Viņu atrada eņģelis, kādu viņš pārsteidza saderināto 
jaunavu? Lūdzošu! Un, atradis viņu gatavu, eņģelis teica Tai: “Svētīta Tu esi, ak Marija! Tu esi atradusi 



328

Žēlastību Dieva Acīs. Nebaidies, jo Tavs Klēpis uzņems to, kurš valdīs Jēkaba namā un Viņa Valstībai 
nebūs gala!”

28. Marija zināja, ka viņa ieņems Valdnieku, varenāku un lielāku par visiem Zemes valdniekiem, 
bet vai tādēļ viņa kronēja sevi par cilvēces valdnieci?

29. Vai viņa reklamēja sevi laukumos, ielās, pazemīgās mājās vai pilīs, stāstīdama, ka viņa būs 
Mesijas Māte un, ka Tēva Vienpiedzimušais Dēls dzims no viņas klēpja? Patiesi, nē, tauta! Viņā bija 
vislielākā Pazemība, Lēnprātība un Žēlastība, un Apsolījums piepildījās. Viņas cilvēciskā Mātes sirds 
bija laimīga. Un, pirms dot Dēlam gaismu, tai brīdī un vēlāk visas Viņa Dzīves laikā Viņa bija Vismīlo-
šākā Māte. Garīgi viņa zināja Dēla Uzdevumu, Misiju, kas Viņam bija jāizpilda cilvēces labā un kuras 
dēļ Viņš bija nācis. Nekad Viņa nenostājās pret šo Mērķi, jo Viņa pati bija šī Darba daļa.

30. Ja arī reizēm Viņa raudāja, tad tā bija Viņas cilvēciskā mātes daļa, tā bija Viņas miesa, kas juta 
savas sāpes Dēlā. Bet vai viņa bija Meistara, sava Dēla mācekle? Nē, Marijai nebija nekā, ko mācīties 
no Jēzus. Viņa atradās Tēvā un bija nākusi inkarnēties vienīgi, lai izpildītu to brīnišķīgo un delikāto 
Misiju. Varbūt tās lieliskās un ievērojamās Mātes sirds aprobežojās tikai ar sava vismīļotākā Dēla 
mīlēšanu? Patiesi, nē. Caur to mazo cilvēcisko sirdi izpaudās Mātes Sirds mierinošos un cēlos vārdos, 
padomos, žēlastības darbos, brīnumos, Gaismā un Patiesībā. Nekad Viņā nebija augstprātības, nekad 
viņa neaptumšoja Skolotāja Vārdu, bet, tāpat kā Viņa bija siles, kas kalpoja Kungam par šūpuli, pakājē, 
tāpat viņa bija arī Krusta pakājē, kad viņas Dēls, Meistars un visas Radības Tēvs izdvesa Savu Dzīvību, 
Savu pēdējo nopūtu kā Cilvēks. 

31. Tā viņa izpildīja savu cilvēcisko Mātes uzdevumu, dodama cēlu Paraugu visām mātēm un vi-
siem cilvēkiem. Bet, lai cilvēce rēķinātos ar Viņu, lai arī Viņu mīlētu, un, lai Viņas Paraugs neizdzistu 
no cilvēku sirdīm, Meistars, noasiņodams uz koka, vienu no Saviem septiņiem Vārdiem veltīja Viņai, 
teikdams: “Māte, redzi, tavs dēls!” un savukārt, teikdams dēlam, kas tajā brīdī bija Jānis: “Dēls, redzi, 
tava Māte!”

32. Ar to Meistars gribēja atstāt Jāni kā cilvēces pārstāvi un cilvēku sirdīs radīt mīlestības un cieņas 
Svētnīcu Universālajai Mātei.

33. Vai Jānis, apustulis, šo maternitāti uzņēma tikai, kā novēlētu sev? Patiesi, nē. Viņš aizgāja 
pie savējiem, pie Mācības un cīņu biedriem, pie pārējiem mācekļiem un teica tiem: “Pirms šķirša-
nās Skolotājs man teica tā.” Un mācekļi palika ap Mariju tikmēr, kamēr Viņai vajadzēja pacelties uz 
Bezgalību.

Vasarassvētki
34. Vasarsvētku dienā (Pentecostes), ko cilvēki svinēja jau kopš Pirmā Laika, mācekļi bija salasīju-

šies kopā, un ar viņiem bija Marija. Svētais Gars, simbolizēts baltā balodī, tuvojās tiem un peldināja 
tos Savā Gaismā un pildīja viņus ar Savu Žēlastību.

35. Mācekļi juta pret Mariju visdziļāko cieņu un mīlestību. Bet, ja tie sējēji, tie gara dziednieki juta 
pret Pestītāja cilvēcisko Māti tādu godbijību, tad kāpēc lai tādu nejustu arī nākamo paaudžu cilvēki? 
Es esmu jums teicis, ka Marija ir Mūžīga un, ja jūs viņu meklēsiet, tad patiesi, Es jums saku, daudzi 
no jums viņu arī atradīsiet. 

Jāņa Atklāsmes 12. nod.
36. Kad Mans māceklis Jānis atradās izsūtījuma vientulībā Patmosas salā, kur viņš saņēma varenas 

Atklāsmes par nākamiem Laikiem, kur viņš garā iespiedās Garīgajās Sfērās un skatīja Kunga lielos 
Noslēpumus simboliskā veidā, dažādos tēlos, tur viņš redzēja arī Marijas tēlu. Tajā lielajā Atklāsmē, 
kuru Tēvs dāvāja caur Jāni nākamajām paaudzēm, viņš pēc lielas zīmes redzēja Saulē tērptu sievietes 
tēlu ar Mēnesi zem kājām un virs deniņiem viņai bija vainags, veidots no divpadsmit zvaigznēm. Tā 
sieva mocījās dzemdību sāpēs, un, kad sāpes bija visintensīvākās, Jānis ieraudzīja ļaunumu pūķa formā 
uzglūnam Viņai un gaidot tikai Mazuļa piedzimšanu, lai to aprītu. Un Skolotājs jums saka: “Tā kā Tēva 
Atklāsme Jānim runāja par nākamiem laikiem, tad Es jums saku, viņš redzēja Mariju Trešajā Laikā, 
gatavojoties dzemdēt Marijas tautu un ļaunumu uzglūnam Kunga tautai. Jānis redzēja, ka dzimšanas 
brīdī izraisījās liela eņģeļu kauja pret drakonu, kas simbolizē cilvēku ļaunumu. Tā ir kauja, kura no-
tiek pašlaik, jo Marijas tauta jau ir piedzimusi un parādījusies pasaulē. Šodien tā saņem vairogu un 
Mīlestības Zobenu, lai varētu iet lielajā beigu cīņā. 



329

37. Ak, mīļā tauta, tāda ir šīs Atklāsmes nozīme. Tādēļ Tēvs jums šodien saka, ka tie, kuri teicas 
pazīstam Mariju, patiesībā viņu tomēr nepazīst. Viņu uzskata tikai par sievieti, tikai par cilvēcisko 
Māti. Ap viņu ir radīti kulti, rituāli, svētki un fanātisms. Šīs elkdievīgās godināšanas dēļ cilvēki ir 
aizmirsuši pildīt Kunga Baušļus, Skolotāja Vārdu un savstarpēji mīlēt cits citu. 

38. Tas, kā pasaule pazīst Mariju, nav tas, kā to vēlas redzēt Tēvs un tas, kā tā mīl Mariju, nav tas, 
kas būtu paticis Tēvam. Marija nav tikai sieviete, Es esmu jums jau stāstījis, ka Marija ir Dievišķā 
Maternitātes Esence un Būtība, kas eksistē Dievā un kas izpaužas visā Radītajā. 

Mūžīgais Sievišķīgais
39. Ja jūs viņu meklēsiet nakts vientulībā, klusumā, ko neviens netraucē, jūs atradīsiet Viņas tēlu 

kosmosā. Ja jūs meklēsiet Viņu ziedu smaržā, jūs Viņu tur atradīsiet; ja jūs meklēsiet savas mātes sirdī, 
tad tur Viņa būs. Jūs Viņu redzēsiet jaunavas šķīstībā un ļoti, ļoti daudzos Darbos, kur atspoguļojas 
Mūžīgā Sievišķīgā tēls, kas eksistē Dievā un ir atrodams visā Radībā.

40. Kad jūs pacelsiet savu materiālo ietērpu caur Dieva Likumu pildīšanu, caur Mācības sludināšanu, 
jūs atdursieties pret cietām sirdīm, pret tādām, kas ir aizslēpušās aiz hermētiskām durvīm, neļaudamas 
ienākt ne Marijas Mīlestības Būtībai, ne Viņas Vārdam. Ļoti daudziem tāda Būtība vispār neeksistē. Ko 
gan jūs darīsiet, ak tauta? Vai jūs ar spēku iesiet gāzt to mūri un izgāzt tās durvis, lai Marijas Mācībai 
ļautu piekļūt tiem cilvēkiem un tām tautām? Nē, Es esmu teicis, ka jums tikai ir jāparāda Mans Darbs, 
jāliek tiem priekšā Manas Lekcijas un jārunā ar tik daudz gara, tik daudz sirds, tik daudz Patiesības, 
lai daudzi spītīgie atgrieztos un teiktu: “Patiesi, Universālās Mātes Būtība peld Universā, šī Doktrīna ir 
skaidra un saprotama, tā ir kā Dzīvības straume, kas aicina iedzert, un tomēr nespiež ņemt no tās”. 

41. Patiesi, Es jums saku, ja tā drīkstētu būt, jau sen jūs ar Manu Varu būtu pievilkuši visus garus, 
lai tos mazgātu šajos Ūdeņos, lai liktu tiem dzert no tiem un beidzot atvestu viņus pie Mērķa, kas 
aicina jūs visus. Taču ir tā, ka jums pie Manis ir jānāk ne tikai caur Manu Varu, šeit ir svarīga arī jūsu 
daļa. Tādēļ Es jums esmu uzticējis garu, gribu, inteliģenci, spējas un sajūtas. Tādēļ Es jums esmu at-
klājis Savu Likumu, devis jums laiku un jūsu garam Evolūcijas, progresa un gara Izpirkšanas Ceļu. Es 
gribu, lai jūsu sirds un vārds būtu kā neizsmeļams avots cilvēkiem un, lai jūsu balss pazemīgi aicinātu 
dzert no Mana Vārda, kuru izlietu jūs. 

42. Ja šis Ūdens būs kristāltīrs un nevainojams, kādu Es jums esmu to devis, tad Es patiesi saku 
jums, cilvēki tajā atradīs sev veselību un pestīšanu. Viņi skaļi sauks, atzīdami, ka jūsu vārdos tie ir 
atraduši Manu Patiesību, un tā arī ir garīgā Izraēla atbildība Trešajā Laikā, tā ir šīs garīgās trīsvienīgās 
Marijas tautas Atbildības nasta. 

43. Jūsu soļi lēnprātīgi un pazemīgi satricinās reliģijas, izkustinās pamatus un principus. Jūsu 
vārds, kas vienmēr būs Mans, noplēsīs viltus svētnīcas un no tām nepaliks ne akmens uz akmens. Tas 
nogāzīs elkus un visu elkdievību, kas ir izveidota ap Dieva Kultu tāpat kā ap Mariju un Viņas vārdu, 
nonākot līdz rupjākajiem pārspīlējumiem. Viss tas pazudīs, sadegot Svētā Gara Vārda Ugunī. Šo Vārdu 
Es esmu ielicis un turpināšu likt jūsu garā. 

No mācības Nr. 363. (1950.) 

Garīgums nav reliģiozitāte
9. Garīgums nav jauna Mācība, kas būtu nākusi sasniegt pagājušo laikmetu ticējumu evolūcijas 

pakāpi. Nē, tas ir tā pati Pirmā un Otrā Laiku Atklāsme. Tas ir visu reliģiju pamats, kas visos dalīšanās 
laikos cilvēcei ir atgādinājis neaizmirst savu sākumu. Cilvēku darbi, viņu ieražas un sajūtu iespaidošana, 
lai glaimotu un lielītu sevi savās dažādajās reliģijās, ir pretrunā ar visu, ko Mans Darbs rāda pasaulei. 

10. Caur Jēzu Es atstāju Pilnīgu Doktrīnu, lai cilvēkos eksistētu izpratne par Mīlestību. Viņa Darbi 
bija Svētība pasaulei. Tagad cilvēki atkal domā par kristietisma sākotnējiem principiem, taču pasaule 
ir tik tālu novirzījusies no tiem, ka tagad tikai pārbaudījumi, kurus tā jau izdzīvo, var likt cilvēkiem 
atcerēties Mīlestību, kuru mācīja Meistars ar Savu Paraugu.

11. Mana Mācība ir Gaisma, kura jums ir jāmeklē, lai cilvēcē vienmēr valdītu Miers. 
12. Visās darbībās, kuru nolūks ir Labums, izpaužas Mans Darbs, kas ir visu iespējamo cilvēka 

cēlo nolūku darbu būtiskā daļa, visu to darbu, kurus cilvēks veic ar nodomu palīdzēt cilvēcei, tuvināt 



330

tautas, vadīt cilvēkus uz cēliem un pacilātiem ceļiem. 
13. Garīgums, kuru Es no jauna mācu jums, ir Dievišķs Darbs. Tas, būdams ļoti liels, var ierobe-

žoties, lai izpaustos kā viens Mīlestības darbs. Nekļūdieties un nepiesaistieties kādas vienas reliģijas 
praksēm, nesekojiet citu cilvēku idejām, kuras tie pasniedz kā nemainīgas. 

14. Es esmu jums teicis, ka Mans Darbs jūs nesadala. Jums ir jāapvieno savas domas un jādalās ar 
saviem brāļiem Manā Mācībā. Ja viņi to praktizēs, tad neatkarīgi no tā, kāda būtu viņu doktrīna, viņi 
sajutīs Garīgumu, dodot savu mīlestību līdzcilvēkiem. 

15. Ir daudz cilvēku, kas zina Mana Darba garīgo Būtību un viņi gūst apmierinājumu, izšķērdīgi 
dāvājot citiem savu mīlestību un labdarību.

18. Jums Es esmu uzticējis Savu Darbu. Katram no jums ir jāiet pa noteiktu Ceļu un jāizpilda kāds 
Uzdevums. Salāgojiet savas vajadzības ar Manas Mācības norādēm. Visās jūsu darbībās jūs atradīsiet 
iespēju mīlēt un piedot tuvākajam, piedot saviem brāļiem nevis kādā mistiskā aspektā, bet pavisam 
dabiski, saskaņā ar patreizējo jūsu evolūcijas pakāpi. Tā pasaule pamazām arvien labāk sāks izprast 
Manu Mācību. 

19. Ja cilvēce būtu klausījusies, sapratusi un analizējusi Manu Mācību, tad sen jau tai būtu atvē-
rušies Patiesības un Mīlestības apvāršņi, un tai nebūtu vajadzējis izturēt sāpju un katastrofu pārbau-
dījumus, kādos tā atrodas tagad. 

20. Saprotiet, neviens nav taisns un pilnīgs. Jūsu trūkumi ir lieli, jūs karojat paši savā starpā, un 
tieši tādēļ Es esmu atnesis jums Savu Žēlsirdību.

21. Tāpat kā toreizējā Manu izvēlēto mācekļu grupa raudāja par Manu “šķiršanos”, bet vēlāk caur 
Dievišķu Inspirāciju tika apskaidroti viņu prāti un tie atdeva savas dzīvības, aizstāvot Manu Darbu, 
tāpat arī jūs tagad raudāsiet par Sava Skolotāja Manifestāciju izbeigšanos, bet tad atvērsies jūsu sma-
dzenes, jūsu sirdis iedegsies Mīlestībā un žēlsirdībā pret saviem brāļiem un jūs turpināsiet mīlēt Mani, 
mīlēdami un piedodami saviem tuvākajiem. 

22. Tad garīgi izpaudīsies Mana Patiesība un viss kļūs lielāks, taisnāks un patiesāks.

Harmonija ar Universālo Likumu
23. Ja cilvēce nav harmonijā ar Universālo Likumu, kas valda visā Radībā, parādās kontroles iztrū-

kums, kas izpaužas caur Elementu Spēkiem. 
 24. Cilvēks ir sadalījis atomus, viņa evolucionējušās smadzenes izmanto šo atklājumu, lai atbrīvoto 

vareno spēku izmantotu nāves sēšanai.

Cilvēka egoistiskie darbi
25. Ja cilvēki būtu garīgi evolucionējuši atbilstoši savas zinātnes un intelekta attīstībai, tad savus 

sasniegumus jaunu elementu atklāšanā viņi būtu izlietojuši cilvēces labumam. Taču viņu garīgā at-
palicība ir liela un tādēļ viņu egoistiskais prāts ir izmantojis savus radošos spēkus, kaitējot cilvēcei, 
lietojot Elementus destruktīviem mērķiem, pilnīgi atmetot Jēzus Mīlestības un Žēlsirdības Mācību. 
Tādēļ tad, kad jūs redzēsiet no debesīm krītam uguns lietu, tas nenozīmēs, ka atvērtos Debesis vai jūs 
mocītu Saules Uguns. Nē, tās būs cilvēku darbu sekas, kuras sēs nāvi un iznīcību. 

26. Šajā Laikā Es esmu nācis atgādināt jums Savu Mīlestības Mācību, un rīt jūsu bērnu bērni 
varēs dzirdēt Manas Balss Atbalsi, kas aicinās viņus atcerēties, ka eksistē lielāki Spēki, kas var viņus 
iznīcināt.  [..]

37. Pasaule Mani Jēzū neatzina, tā Mani pienagloja pie koka, bet vēlāk Krustu pārvērta par elkdie-
vības objektu, lai tā priekšā mestos ceļos un izlūgtos piedošanu. Šodien jūs piekopjat materiālismu, 
naidu un slikto gribu. Cilvēce šodien dzīvo perversijas trešajā pakāpē. 

38. Dzīves Ceļā ir nomaldījušies sirmgalvji, jaunieši, jaunavas un bērni. Viņi neatrod pilnīgo Ceļu, 
kuru Es ar Savas Mīlestības un Žēlsirdības Paraugu esmu tiem iezīmējis.

39. Milzīgs cilvēku daudzums ir aizmirsis, kā ir meklēt savu Radītāju. Viņu gari ir ļāvuši sevi vadīt 
matērijai un šodien tie šņukst, jo ir zaudējuši Žēlastību un Varu, kādu tiem bija dāvājusi Mana Žēlas-
tība mirklī, kad tie tika nosūtīti uz Zemi. 

40. Kas ir noticis, Mana tauta? Ko līdz šodienai ir garšojusi cilvēce? Ko savā Ceļā viņi visi ir atradu-
ši? — Vienīgi ērkšķus un dadžus, ideju karus. Visa cilvēce ir apjukusi. Kam ir jāatjauno tas, ko cilvēce 
ir izjaukusi, ko tā savās kļūdās ir sadarījusi? Kam ir jāatdod cilvēcei tas, kas tai trūkst, lai tā varētu 



331

ļaut sevi vadīt šim Likumam, šai Mācībai, šai Gaismai? Es, Mierinātājs, Trešajā Laikā nonāku pie jums 
“Mākonī”, Es nāku runāt ar tautu un to mācīt, lai tai vēl vienu reizi liktu iepazīt visu to, kas ir pazau-
dēts Ceļā. Es, Radītājs, ņemu to pie rokas un vadu pa Savu taku un mācu tai pazīt Garīgo Dzīvi. 

41. Lieli notikumi rīt apliecinās to, ko Es jums pravietiski esmu devis. Sāpes, kuras izraisīs Elementi 
tautās un nācijās, pamodinās tautas un tās ies meklēt Garīgo Izraēlu. [..]

Pravietojums par Gaismas Valstību šajā pasaulē
44. Es esmu sagatavojis vienu Ēru, kad cilvēce būs paklausīga, un jūsu bērnu bērni redzēs Diženu-

mu, kādu Es izliešu pār šo Zemi. Mana Griba piepildīsies šajā pasaulē, kuru Es jums devu kā Zemes 
Paradīzi. Nāks laiks, kad uz šo planētu nāks augsti evolucionējuši gari, gari, kas būs cīnījušies. Tad 
Zeme peldēsies Manā Gaismā un uz tās tiks pildīts Mans Likums. 

No mācības Nr. 364. (1950.)

Dievišķā Mīlestība nav uzvarama
1. Pilns Mīlestības, Es nāku pie jums apgaismot jūsu prātu un ar Savu Vārdu padarīt jūtīgas jūsu 

sirdis.
2. Es uzņemu katru, kas klausās šo Mācību, bet arī ikvienu, kas atrodas ārpus tās, katru, kas ir 

aizmirsis Mani, kā arī ikvienu, kas savas sirds pamatos ir izveidojis Svētnīcu.
3. Meistars ir laimīgs, kad redz, ka jūs esat labi strādnieki un sevī esat izravējuši nezāļu sējumus, 

ka esat atdalījuši graudus no pelavām, lai Man varētu dāvāt tikai zelta kviešu vārpas.
4. Tie, kas tā strādājat, esat izpildījuši solījumu, ko devāt Tēvam mirklī, kad jūs ieradāties Manā 

priekšā, lai saņemtu Sēklu un zemes gabalu. Ar savu paklausību jūs esat Man dāvinājuši daudzkārt 
savairotu Sēklu.

5. Manu darbinieku skaits ir vairojies, un svētīti visi, kas ir mācējuši apsēt un kopt savus lauciņus, 
jo tie ievāks varenu ražu.

6. Mana Tēva Balss sauc visus cilvēkus, bet tie, kuri dzīvo tikai pasaules priekiem, ir izveidojuši 
barjeru, kas viņu garam traucē dzirdēt Manu Aicinājumu. Viņus modinās sāpes un liks tiem caur 
Sirdsapziņu sadzirdēt Manu Balsi.

7. Tie, kas paklausa Manam Likumam, mācēs paklausīt arī cilvēku likumiem, un viņi neklups un 
tiem nebūs traucēkļu pildīt Manu Darbu. 

8. Ja cilvēce dzīvotu Manā Likumā, tā nebūtu savu kaislību verdzene un tad tai nebūtu jātukšo 
rūgtuma kauss. 

9. Savas nepaklausības dēļ cilvēce šo Zemi ir pārvērtusi par asaru ieleju. Visur ir dzirdami sāpju 
vaidi, sektās un reliģijās nav ne vienotības, ne brālības.

10. Es esmu sagatavojis šo tautu, lai tā ar varu un gudrību paustu Tēva Miera, Gaismas un Mīles-
tības Vēsti, kurai ir jānonāk pie visām tautām. Tai Es esmu uzticējis Zobenu, Vairogu un Standartu, 
lai tā cīnītos nenogurstoši, līdz Mana Griba norādītu šīs cīņas galu. [..]

Garīgums ir Dievišķa Doktrīna
19. Nebaidieties ne cilvēku vērtējuma, ne kritikas. Ārī šajā Laikā Mani vērtēs, apspriedīs un notiesās, 

bet ne uz nāvi. Manu Darbu, Manu Gaismu un Patiesību neuzvarēs. Garīgums — Mana Doktrīna, ne-
var mirt, tas izpaudīsies, neskatoties uz neizpratni, uz nepaklausību, nepateicību, neticību, cilvēciskām 
vājībām un ārišķību. Bez apstājas no sirds uz sirdi, no gara uz garu, no tautas uz tautu un no pasaules 
uz pasauli turpinās izpausties un izplatīties Mans Dievišķais Gars un Mana Mācība, jo nav ne tādas 
varas, ne likuma, ne barjeras, kas varētu apstādināt Manu Garu un Manu Gaismu. Nav tādas ēnas, kura 
varētu apēnot Manu Universālo Gaismu, un tā Es vienmēr būšu Gaisma, Patiesība un Gars.

20. Kā jau Es esmu teicis, jūs esat Mani bērni un jūs Es esmu pārvērtis par Saviem mācekļiem, lai 
jūs Mani atdarinātu un būtu līdzīgi Manai Dievišķībai un spētu pilnīgi izprast savu Tēvu, kas ir Svētais 
Gars. To jūs spēsiet caur Garīgumu, caur šo trīsvienīgo Marijas Mācību.

25. Šajā Trešajā Laikā Mans Svētais Gars ir pilnīgi atvēris Garīgās Pasaules vārtus, lai atļautu Savai 
evolucionējušajai Gaismas Pasaulei, dedzīgas vēlmes pilnai izpildīt Tēva Gribu, komunicēt ar jums 



332

caur cilvēka prātu, sarunāties ar cilvēci, izskaidrot tai Manu Dievišķo Vārdu, dziedināt tās gara un 
miesas slimības ar Garīgo Fluīdu, kas ir tas pats, ar kuru Otrajā Laikā Jēzus, jūsu Meistars, dziedināja 
slimības. Tas ir Mīlestības, Dzīvības un Veselības Fluīds.

26. Mana Garīgā Pasaule ir jūsu draugi, jūsu ārsti un brāļi, bet Pilnīgi brāļi, pilni mīlestības, pa-
cietības un žēlsirdības.

27. Svētītā tauta, jums Es esmu uzticējis Jaunās Derības šķirstu. Jūs esat Mani izvēlētie, kurus Es 
esmu nācis pārvērst par kristāltīrā Ūdens Avotu, lai pie jums cilvēce atrastu Dzīvības Ūdeni.

28. Starp jums Es esmu izlējis Savu garīgo patiku, jūs esat Mans Templis, kur mīt Mana Gaisma un 
Mana Mīlestība. Jūs esat tie, kam, pilniem pazemības, ir jāiet pacelt daudzos fanātismā un elkdievībā 
kritušos cilvēkus, jums ir jārāda Mana Gaisma tiem, kas ir apslēpuši Manu Patiesību un pārkāpuši 
Manu Bauslību.

33. Svētīti ir tie, kas, saņēmuši Manu Mīlestību, Mieru un Gaismu, ir mācējuši glābt tos, kas iet 
pazušanā, un ar savu lūgšanu vēl ir mācējuši apgaismot būtnes, kas mīt Garīgajā Pasaulē — tos tumšos 
spēkus, kas nav mācējuši saņemt Mana Svētā Gara Gaismu. [..]

Dievs ir neuzvarams
50. Es esmu cilvēces grēka neuzveicams. Ar savām nepilnībām jūs nespēsiet iznīcināt Manu Gais-

mu, Manu Mīlestību un Manu Žēlsirdību, jo Es esmu pār visu Radīto un neviens spēks, lai cik varens 
būdams, nespēj uzveikt Manu Gudrību un Manu Varu. Tādēļ Es runāju ar jums, nododams jums Savu 
Mīlestību, lai jūs atzītu Mani par savu Tēvu un svētītu Kultu Man kā Dievam.

51. Mana Lauka strādnieki, jums Es uzticu Savu Vārdu kā Labo Sēklu, lai sava darba beigās jūs to 
atgrieztu Man daudzkāršotu. 

Nopelnu svarīgums
52. Izpildiet savu Misiju, lai Tēvs izpildītu Savus jūsu garam dotos Solījumus. Vai jūs gribat, lai Es 

piešķirtu jums to, ko jūs neesat pelnījuši? Vai jūs gribat pļaut to, ko neesat sējuši? Vispirms jums ir 
jācīnās un jāstrādā. Es negribu, lai jūs apsūdzētu jūsu Sirdsapziņa. Jūs esat svētīti, Mani bērni, jo jūs 
saprotat savu Tēvu un gribat saņemt algu ar saviem pūliņiem un darbu. Bet par šo Ideālu ir jācīnās. 
Ja cilvēki sevi ziedo un atdod pat dzīvību par materiāliem ideāliem, tad jūs tāpat iekarojiet šo Garīgo 
Ideālu, kur jūs dzīvību nezaudēsiet, bet gan, izturējuši līdz beigām, iegūsiet Pilnību.

53. Vāciet “nopelnus”, lai jūs nonāktu “Apsolītajā Zemē”, un tur jūs atpūtīsieties no lielās cīņas. 
54. “Ja divi vai trīs no Maniem izvēlētajiem apvienojas un paceļ savu garu uz Manu Dievišķību, Es 

būšu ar viņiem un došu tiem Iedvesmas”. Jebkurā vietā, kur jūs Mani uzrunāsiet, Es būšu klāt, jo Es 
jums esmu teicis, ka Mani redzēs katra grēcīga un negrēcīga acs un Manu Klātbūtni sajutīs visi.

No mācības Nr. 366. 
(31. decembris, 1950.)

Mēs jau dzīvojam Mūžīgo Dzīvi
30. Es esmu devis Savu sūtņu cilvēciskajām rokām uzrakstīt vēsturi, kas ir jūsu pagātne. Tagad 

Trešajā Laikā Es esmu nācis komunicēt caur šiem izvēlētajiem un Manis sagatavotajiem Vārda starp-
niekiem, dodams jums jaunas Atklāsmes. Šī ir jūsu tagadne. Es esmu runājis ar jums arī pravietis-
kā tonī un sagatavojis jums Trešā Laika praviešus, lai tie jums stāstītu par nākamiem notikumiem. 
Pravietojumi ir jūsu Nākotne. Ar jums ir jūsu pagātne, tagadne un nākotne, tajās ir ietverts viss. Es 
jums dāvāju Mūžību, tajā jūs dzīvojat, un Es gribu, lai jūs būtu Tās kungi, lai jums piederētu ne tikai 
materiālais laiks, kā ir tagad un, lai jūs būtu ne tikai šīs pasaules kungi, kā ir tagad. 

31. Atveriet savas garīgās rokas! Izpletiet spārnus! Atveriet acis un aptveriet Mūžību kā pieklājas 
garīgajiem mācekļiem, kas saprot un apzinās, kas ir Dzīve, tās Mērķis, visi notikumi, kas ir bijuši, ir 
un kas vēl notiks! Mana Gaisma jums ir izskaidrojusi daudz, un jūs sapratīsiet vēl vairāk, ja sagatavo-
sieties. Jūs nonāksiet teologu un teozofu priekšā, un tie būs pārsteigti. Lai jūs nemoka gļēvulība, lai 
jums netrūkst Ticības, ak garīgais Izraēl, jo tad jūs trīcētu to cilvēku priekšā, kuri patiesi, patiesi nav 
lieli Manā priekšā. Kā līdzīgus, kā šī Laikā strādniekus, jūs uzskatīs arī acis no Garīgās Pasaules, gari, 



333

kas tagad veido Manu Garīgo Koru daļu, bet kas agrāk ir bijuši starp jums kā šīs Zemes strādnieki, kā 
priekšgājēji, Mani sūtņi un starpnieki. [..]

Garīgums bez materializācijas
41. Mans Ceļš paliek iezīmēts jūsu Sirdsapziņā. Drīz uz Zemes jums nebūs vairs neviena gana, 

neviena kalpotāja, kas vadītu rituālus jūsu acu priekšā, ne ēku, kas simbolizētu Dieva Universālo 
Templi. Jūsu Templis būs Universs, jūsu gara priekšā būs Kungs, Skolotājs, jūsu mīļotais Kristus, pilns 
Gudrības un Mīlestības, vienmēr gatavs jūs uzklausīt. Jums nebūs cita altāra, kā vienīgi jūsu sirds, un 
neviena cita vadoņa, kā vienīgi jūsu pašu Sirdsapziņa.

42. Šīs jums atklātās Lekcijas jūsu garā ir pieņēmušas savu formu. Jūs vairs nevarat pazaudēt Ceļu, 
jo esat to labi redzējuši. Kad pasaule redzēs, ka jūs ceļojat bez materiāliem dieviem, bez rituāliem un 
bez ganiem, tā šausmināsies un jūs nosodīs, un vienīgais, kas tad varēs liecināt par Manu Patiesību 
un par to, ka jūs neceļojat vienatnē, būs jūsu Darbi, jūsu Tikums un jūsu Dzīve. Jūs Manu Darbu 
izplatīsiet ne tikai ar mutes instrumentu, jums vajag to dzīvot, jo viens jūsu dzīves darbs ir vairāk 
vērts, nekā tūkstotis vārdu, lai vai cik pārliecinoši tie būtu. Pasaule Mani jūsos pazīs pēc Mīlestības, 
Lēnprātības, Pazemības un pēc Upura. 

44. Tā, tauta un mācekļi, Es gribu vest jūs uz Pilnību, tā Es gribu, lai jūs nonāktu līdz “Lielajai Mie-
ra un Pilnīguma Pilsētai”, kas kopš Mūžības jau ir sagatavota jums kā tās Mūžīgajiem Iedzīvotājiem. 

45. Visu, ko no 1866. līdz 1950. gadam Es esmu jums atklājis, jūs varat atrast “Septiņu Zīmogu 
Grāmatā”. Visi šīs cilvēces piedzīvotie notikumi apstiprina tajā uzrakstīto. Vienmēr Es esmu komuni-
cējis ar Saviem bērniem. Tagad tas notiek šādā formā, kura drīz izbeigsies. 

Pilnīgā komunikācija no Gara uz garu
46. Nāk jauna Manas Komunikācijas forma: Pilnīgā Saziņa no Gara uz garu. Garīgā saziņa sasniegs 

augstu pilnīguma pakāpi. Tomēr augstāko attīstību tā sasniegs tikai tad, kad jūs būsiet atstājuši šo 
pasauli un tagadējo apvalku. Ar šīs Dāvanas palīdzību Es turpināšu izskaidrot daudzus noslēpumus un 
došu jums jaunas un lielas Atklāsmes. Cilvēki izies uz Garīguma takas un tur atradīs Gaismu saviem 
pasākumiem, savām Misijām, uzdevumiem un zinātnei. 

47. Mani izjautās, lietojot gara — Gara komunikāciju un tā Mani meklēs visi. Caur šo sakaru veidu 
Es runāšu un iedvesmošu Savus bērnus. Šodien Es saku: svētīts lai ir tas, kas pazemīgi, lēnprātīgi un 
cieņas pilns meklēs Mani caur šo Žēlastību, jo tas atradīs Manī izšķērdīgu un nebeidzamu Gaismas, 
Atklāsmju un Labdarības Avotu. Bet vai! tiem, kas Mani meklēs sliktā formā, jo tādus Es piemeklēšu, 
likdams tiem saprast viņu kļūdas. Ja viņi tad vēl paliktu dumji, tad tie atrastu vairs komunikāciju tikai 
ar šķietamu gaismu, kas ir tumsa un kārdināšana! [..]

Es atstāju jūs Žēlastības Laikā
91. Klausieties! Klausieties Tēva Balsi, kura sāk rezonēt jūsu sirds dziļumos, kura tajos mirkļos 

sāk meklēt atbalsi jūsu būtnes dziļumos! No šī brīža Es jūs atstāju Žēlastības Laikā, gara — Gara 
komunikācijas Laikā. 

92. Ak, mīļotā tauta! Ejiet ceļos, ieejiet mājās un nesiet visur Mieru! Nesiet Manu Liecību un līdz 
galam aizstāviet Manu Garīgo Trīsvienīgo Marijas Darbu, kuru Es esmu jums atklājis, kuru šajā Tre-
šajā Laikā Es esmu jums uzticējis, piepildīdams Savu pagājušos laikos doto Vārdu.

93. Es atnācu uz “Mākoņa”, no tā Es liku nonākt Savam Universālajam Zibenim, un caur to Es esmu 
bijis pie jums Vārdā, Būtībā, Klātbūtnē un Varā kopš 1866. gada, sākot ar Roque Rojas kā starpnieku, 
līdz pat pēdējiem starpniekiem 1950. gadā, likdams visur atbalsoties Savam Universālajam Vārdam. 
Šodien jūs esat iepazinuši daļu no tiem, kas veido Manu tautu, garīgā Izraēla locekļus, 12 cilšu ele-
mentus. Rīt caur šiem lieciniekiem un sūtņiem, kurus Es atstāju pie cilvēces, Manu Vārdu pazīs visā 
pasaulē, tas tiks atzīts par Patiesību, tas būs kā Glābšanas Enkurs, kā Uzņemšanas Vārti, kā Zvaigzne 
visiem ceļiniekiem un kā Miera Valstība Universam, jo tāda ir Mana Griba.

94. Savu Mieru Es atstāju jums. Ar Dievu, mīļotā tauta!
95. Drīz Es būšu pie jums Svētajā Garā Pilnībā. 

* * * 



334

Pielikums
No laiku sākumiem Dievs ir noteicis, ka Izraēla tauta, Apsolījuma bērni, būs Tilts starp cilvēci 
un Viņa Dievišķību. Trešajā Laikā šī tauta ir izkaisīta pa visu pasauli, tā izpildot savu Misiju — būt 
par Zemes sāli, piešķirot Garīguma garšu Kunga bērnu dzīvei.

No mācības Nr. 86. 

12. Es esmu darījis jums zināmu, ka jūs garīgi esat Izraēla tautas daļa, un tādēļ jums ir plašākas 
zināšanas par savu Mērķi. Taču Es esmu jums arī ieteicis nelielīties ar šiem Pravietojumiem, bet ļaut, 
lai cilvēce pati tos atklāj, jo uz Zemes vēl eksistē jūdu tauta pēc miesas, kas jūs noliegs un atprasīs 
jums šo vārdu, un tas nav pietiekami svarīgs iemesls kariem. Viņi par jums vēl nezina neko, bet jūs par 
viņiem zināt daudz. Jums Es esmu atklājis, ka tā bez gara miera uz Zemes klīstošā tauta soli pa solim, 
neapzinoties to, tuvojas Krustā Sistajam, kuru viņi atzīs par savu Kungu un kam viņi lūgs piedošanu 
par tik lielo nepateicību un tik vareno sirdscietību pret Viņa Mīlestību.

33. Tās tautas ciltis, kuras Pirmajā Laikā dzirdēja Jehovas Baušļus, šķietami ir pazudušas no Zemes 
vaiga. Kas gan tagad varētu atklāt vai pazīt pa visu pasauli izkaisītajos dažādu rasu vīros un sievās in-
karnētos garus, kas agrākās inkarnācijās ir bijuši saistīti ar to tautu ar asins radniecības saitēm? Tikai 
Mans Visredzīgais, Asais un Taisnīgais Skats spēj atklāt to, kas šodien cilvēkiem ir apslēpts.

40. Dieva tauta ir izkliedēta dažādās tautās un nācijās. Es esmu atnācis to meklēt, lai apvienotu, 
bet esmu viņu atradis pasaules priekos, kurlu pret Manu Balsi, nejūtīgu pret Manu Klātbūtni, ne-
atceroties Manu Apsolījumu atgriezties. Daļu no Savas tautas Es esmu atradis šajā Zemes nostūrī. 
Redzēdams, ka viņu gari Mani ir nosargājuši, ka viņu sirdis ir kausētas sāpju krāsnī un tādēļ spējīgas 
uztvert Manu Klātbūtni, Es pie viņiem nosūtīju Eliju, lai tas viņus sagatavotu un tie varētu kļūt par 
Maniem jaunajiem mācekļiem. 

41. Kad šī tauta izaugs skaitā un kļūs liela un stipra Garīgumā, tā ieies Jaunajā Jeruzalemē, baltajā 
Garīguma Pilsētā, kas ir neredzama materiālajām acīm, bet kuras Mīlestības Vārti stāv atvērti lielām 
karavānām, kas nāks, to meklēdami.

42. Tā Mājokļa baltums apzīmē to garu Garīgo Harmoniju, kas izpilda Manu Bauslību. Visi, kas 
šajā Ceļā nonāks šinī Brālībā, kļūs par Dieva tautas bērniem.

No mācības Nr. 93.

40. Šodien Mana Griba jums atklāj, ka 1950. gadā būs apvienoti 144 000 apzīmētie gari, kuriem 
Es esmu nolicis nest pasaulei Savu Mīlestības Sēklu. Daļa no viņiem būs inkarnēti, bet daļa atradīsies 
Garīgajā Pasaulē. Visus viņus Manas Iedvesmas Gaisma turēs pastāvīgā nomodā un katrs no viņiem 
būs kā spīdeklis, kas apgaismos Ceļu lielam pulkam cilvēku un vedīs tos uz Garīgo Valstību.

41. Laikā, kad Izraēls šķērsoja tuksnesi, meklēdams “Apsolīto Zemi”, Levija cilts bija tā, kas mācīja 
tautai Kultu, atgādināja un mācīja tai Dieva Likumus. Kad ciltis jau bija iedzīvojušās zemē, kuru tās 
bija iekarojušas ar savu Ticību un pastāvību, Levija cilts turpināja būt nomodā par Bauslību. Bet ir 
pagājuši laiki, cilvēku gars ir evolucionējis un garīgajam Izraēlam uzticētā Dievišķā Sēkla ir jau nonā-
kusi pie daudzām tautām un tagad ir izkliedēta visā cilvēcē. 

42. Gaismas pilna pasaulē ir pacēlusies šī tauta, lai savā garā saņemtu jaunas Atklāsmes, kuras tai 
ir jānes visām tautām. Redziet, kā tagad būt nomodā par Dieva Likumu ir uzdots nevis tikai vienai 
Levija ciltij, bet ļoti daudziem gariem, kuriem pievienosies visi, kas modīsies ar ilgām veidot daļu no 
Dieva tautas. 

43. Šeit, Mana Vārda aizkustināti, atrodas daudzi no tiem, kas tajā Laikā, Manas Visvarenā Jehovas 
Balss priekšā Sinaja pakājē, pilni baiļu, krita ceļos, tāpat tie, kuri pameta verdzību, asaras un pazemo-
jumus, lai celtos meklēt Svētības un Miera zemi. Tagad viņu acis ir atvērušās jaunai Gaismai, un tie 
skaidri saskata Ceļu, kādu viņu gars ir nogājis visos Laikos līdz šim.



335

44. Šī tauta cīnīsies, lai atbrīvotos arī no jaunā faraona, kuru attēlo šodienas pasaule ar tās elkiem, 
postu un kārdinājumiem. Tauta šķērsos arī tuksnesi, kurā tā jutīsies vientuļa un izolēta no citiem, dau-
dzu savu brāļu apkarota un aizkavēta savā Ceļā, taču, kad tā tomēr sasniegs nepieciešamo Garīgumu, 
tā dziļi savā iekšienē izdzirdēs Dievišķo Balsi, kas tai stāstīs pat Taisnības un Mīlestības Likumu. Tā 
nebūs sirds, kur nonāks šī Balss, bet gan tieši gars.

No mācības Nr. 175. 

5. Atcerieties, kad Izraēls sagaidīja savu Mesiju un tas atradās jau viņu acu priekšā, tad tauta sa-
dalījās Manas Patiesības ticētājos un noliedzējos. Izskaidrojums tam ir vienkāršs: Man ticēja tie, kas 
bija Mani gaidījuši garā, bet noliedza tie, kas bija gaidījuši ar materiālajām sajūtām.

6. Atkal būs jākonfrontē šiem diviem spēkiem, kamēr no šīs cīņas celsies Patiesība. Cīņa būs karsta, 
jo ar laiku cilvēki arvien vairāk iemīlēs materiālo, pateicoties savai zinātnei un tās atklājumiem, kas 
liks tiem justies kā savā pašu valstībā, sevis radītā pasaulē. 

11. Es dodu jums jaunu Lekciju, kas ir domāta visiem cilvēkiem. Ne visi ir lūguši, gaidot Manu 
Atnākšanu, tomēr sāpes ir uzturējušas tos nomodā un ir sagatavojušas Manis uzņemšanai. Cilvēcei jau 
ir pazīstama pieredze, kuru Otrajā Laikā Es atstāju Izraēla tautai: neviens lai neuzdrošinās izaicināt 
Dievišķo Tiesu. Vai jūs nezināt, ka garā nabagajiem, kas ilgojās pēc Kunga Atnākšanas, lai no Viņa 
saņemtu cerību un zināšanu Gaismu, tika dotas Praviešu dāvanas, Dievišķās Zināšanas dāvana un 
Garīgā Vara? Ja jūs Man jautāsiet par to garu likteni tagad, tad Es jums teikšu, ka viņi mīt Mājokļos, 
kur viss tas, kas uz šīs planētas jums izskatās varens, viņu priekšā ir kā vienkārši zemes putekļi. Bet, 
ja jūs Man jautāsiet, kas ir ar tiem, kas neko no Manas Valstības nepieņēma, jo Mans Vārds un Mani 
Apsolījumi tiem izlikās nabadzīgi, tad Es jums teikšu, ka viņi ir tie, kas inkarnējas un reinkarnēsies 
līdz pilnīgai sava gara attīstībai, jo viņi ir prasījuši zeltu un varu. Un saskaņā ar Dieva Taisnību un 
viņu garīgās atjaunošanās dēļ viņiem tika dota pasaule ar tās šķietamajām bagātībām un viltus varu. 
Viņus ir skārusi Dieva Tiesa, tomēr nekad viņiem nav bijis liegts Izglābšanās Ceļš, kas ved uz Patie-
sības Valstību. Tādēļ tagad, kas Es sūtu jums Sava Gara Gaismu straumēm, Es viņus dedzīgi meklēju, 
gribēdams likt tiem saprast, ka viņiem piešķirtais pārbaudes laiks ir bijis jau pietiekami ilgs, ka tagad 
ir Trešais Laiks, proti tas, kad tiek summēti visi Laiki, par kuriem Es esmu runājis jūdu tautas Tiesas 
sakarā.

54. Es esmu jums devis Iedvesmu izveidot vienu tautu, dodams jums jaunā garīgā Izraēla vārdu, 
uzdodams jums Misijas un dažādus Uzdevumus, lai jūs savā Ceļojumā un cīņās varētu rēķināties ar 
visiem nepieciešamajiem elementiem tāpat, kā tas notika ar Izraēlu Pirmajā Laikā, kad tas šķērsoja 
tuksnesi “Apsolītās Zemes” meklējumos. Bet vēl līdz šim laikam jūs neesat pūlējušies saprast Manus 
Baušļus un neesat gribējuši ievērot Kopības Paraugu, kādu tā tauta atstāja uzrakstītā veidā. Tas bija 
neizdzēšams Paraugs, jo viņu Harmonija un viņu Vienotība bija tas, kas ļāva tiem uzveikt visas nelai-
mes, ar kādām tie sastapās savā Ceļā. 

55. Jūs gaida jauna “Apsolītā Zeme”, bet vēl jūs atrodaties tālu no tās. Jūs jau šķērsojat plašu tuks-
nesi, jau esat atstājuši aiz muguras faraona verdzību un esat saņēmuši Bauslību. Tomēr vēl jūs neesat 
pilnībā atmetuši savu elkdievību, un, paši to neapzinoties, jūs vēl pielūdzat “zelta teļu”. 

57. Tagad jūsu tabernākulums un Svētnīca būs jūsu gars, bet jūsu Derības Lāde — Sirdsapziņa. 
Tur būs Mans Likums, kas apgaismos Kunga tautas Ceļu.

58. Šajā tautā šajā Laikā nav cēlies neviens cilvēks, kas ietu tās priekšgalā, kā savulaik Mozus, kas 
ar brīnumiem iedvesmoja tautas ticību. Tagad ar nelielu sagatavošanos jūs katrs varēsiet sajust Elijas 
garīgo klātbūtni, kurš ir jūsu vadonis, kas jūs iedvesmo un stiprina šajā Ceļojumā.

63. Domājiet, ak tauta, par nākamajām paaudzēm! Domājiet par saviem bērniem, kā to darīja 
patriarhi, kas sagatavoja savas tautas, lai tās mācētu uzņemt Mesiju.

64. Lūdziet par tiem, kuri nāks, sagatavojiet tiem Ceļu ar mīlestību un ar žēlsirdību. Saprotiet, ka 
viņiem būs jāizpilda cēlākas Misijas par jūsējām un būtu ļoti labi, ja tie tur, kur būs jāceļo viņiem, 
atrastu priekšā Garīguma pēdas. 



336

No mācības Nr. 183. 

19. Jums bija nolikts nākt atkal inkarnēties, lai atnestu šo Misiju šajā pasaulē. Jūs esat bijuši gari, 
pilni Gaismas un Varas, un šo Žēlastību dēļ brāļi jūs nav atzinuši. Viņiem nav patikusi jūsu Ticība un 
paļaušanās uz Mani, bet viņi nav zinājuši, ka Es nešķiroju nevienu un uzturu un aizstāvu visus vie-
nādi. Jūs redzat, cik tuvu Es esmu jums, kas esat ieradušies pie Manis dziļā nožēlā. Jūsu grēku nožēla 
ir darījusi jūs cienīgus nest Manas Mīlestības un Žēlsirdības Dāvanas slimajiem un garā nabagajiem. 
Jūsu Ticība runās un pildīs ar enerģiju tos, kas ir savārguši, un viņu gars pacelsies jaunai Dzīvībai. 
Šajā Laikā daudzi “pazudušie dēli” ieradīsies Manā Mājā un Es sarīkošu Svētkus par godu tam, ka viņi 
atgriežas. Garīgā Izraēla ģimenes Lūgšana celsies arvien turpināt pievilkt sirdis. 

28. Ceļš ir Mans Likums. Ja jūs to ievērosiet, jūs varēsiet būt droši, ka nonāksiet “Apsolītajā Pilsētā” 
un tur atradīsiet visu to, ko Es jums esmu piedāvājis. Esiet stipri un tikumīgi šajā Ceļojumā, lai jūs 
apgaismo Ticība un dara jūsu Ceļojumu jums saldu un panesamu.

33. Vai! tiem, kas šajā Laikā necīnās, lai aizdedzinātu savu Lampu, jo viņi ies pazušanā! Redziet, šis 
ir Gaismas Laikmets, un visur valda ēnas! No Mana Vārda jūs zināt, ka Es Savas Trešās Atnākšanas 
atklāšanai esmu izvēlējies šo nāciju, bet jūs nezināt, kāpēc. Meistars jums ir bijis Noslēpums, bet Viņš 
Saviem mācekļiem neko negrib turēt noslēpumā. Viņš ir atnācis atklāt jums visu to, kas jums ir jāzina, 
lai jūs droši varētu atbildēt visiem, kas jūs izjautās. Es esmu redzējis, ka šī Zemes nostūra iedzīvotāji 
vienmēr ir Mani meklējuši un mīlējuši. Lai arī viņu kults ne vienmēr ir bijis pilnīgs, Es viņu nolūku 
un viņu mīlestību vienmēr esmu uzņēmis kā nevainības ziedu, kā sāpju upuri. Vienmēr uz viņu altāra 
Manai Dievišķībai ir atradies šis smaržas pilnais zieds. Jūs esat bijuši gatavi šajā Trešajā Laikā izpildīt 
šo lielo Misiju. Šodien jūs zināt, ka jūsu vidū Es esmu licis inkarnēties garīgā Izraēla tautai, jo to Es 
jums esmu atklājis. Jūs zināt, ka Sēkla, kas atdzīvina jūsu būtni un iekšējā Gaisma, kas jūs vada, ir tās 
pašas, kuras Es izlēju jau Pirmajā Laikā pār Jēkaba namu. 

34. Jūs esat Izraēlieši pēc gara, garīgi jūs nesat Ābrahāma, Īzaka un Jēkaba sēklu. Jūs esat tā Svētītā 
Koka zari, kas dod paēnu un augli cilvēcei. 

35. Redziet, kādēļ Es jūs saucu par pirmdzimtajiem un kādēļ Es jūs esmu meklējis šajā Laikā, gri-
bēdams nodot caur jums pasaulei Savu Trešā Laika Atklāsmi. Mana Griba ir, lai Izraēla tauta garīgi 
celtos augšām cilvēcē un, lai tā šādi skatītu īsteno Augšāmcelšanos miesā. 

36. Jā, mācekļi, gars nemirst, tas tikai aizlido uz Garīgo Pasauli, uz Telpu tad, kad miesai ir pienācis 
tas laiks. Nemirst arī miesa, tā sadalās un saplūst ar Dabas Elementiem, no kurienes ar laiku tā atkal 
dos matēriju garam. 

37. Tā ceļas augšām jauna miesa, tā uz Zemes atkal parādās inkarnēti gari, kļuvuši par cilvēkiem. 
Tā Es liku parādīties uz Zemes garīgajam Izraēlam, bet tagad Es tam vairs nepiedāvāju zemi šajā 
pasaulē un nedalu to vairs ciltīs. Gluži otrādi, no visiem tā locekļiem Es izveidošu vienu ģimeni, lai 
iznīcinātu tā tradicionālo šķelšanos. Es slēgšu laulības un veidošu ģimenes no Rubena, Jūdas, Ašera un 
Zebulona, no Naftaļa un no Benjamina bērniem. Tā Es izbeigšu visāda veida šķelšanos starp viņiem, 
kas nav Dieva Sēkla. 

38. Kas vēl bez Manis varētu tikt galā ar šādu Darbu? Kam Es būtu varējis uzticēt pārliecināt Kunga 
izvēlēto tautu par to, ka Kānaāns nav tās Mūžīgā Tēvija, bet gan tikai simbols? — Man — Man, kas 
esmu Tas, kas jūsu garu ir ieslēpis citā rasē un citās zemēs, kas esmu Tas, kas jums teicu: “Jūs tie esat!” 
Un, ja Es jūs esmu sūtījis no jauna, tad tas ir tādēļ, ka jums ir jānoslēdz uz Zemes liela un delikāta 
Misija, kas jums ir bijusi uzticēta no sākumiem. Tas ir jūsu krusts.

39. Jūs esat atgriezušies arī, lai nomazgātu savus traipus, izlabotu kļūdas un samaksātu parādus. 
Vairs jūs nekritīsiet vājībās un elkdievībā kā agrākos laikos, jo jūs esat tauta, kura pazīst Patieso Dievu 
un kurai ir Viņa Likums. Sāpes jums ir likušas meklēt Gaismu un Mieru. Pirmajā Laikā, kad pietrūka 
kviešu un līdz ar to arī maizes jūsu zemē, jūs emigrējāt uz vareno Ēģipti. Vēlāk, jau būdami faraona 
vergi, spītējot tuksneša mocībām, jūs cēlāties meklēt “Apsolījuma Zemi”, jo jūs ilgojāties brīvības. Šajā 
laikā jūs, sava gara slāpju dēļ pēc garīgā Pacēluma un Garīguma, meklēdami Mani šādā veidā, esat 
izaicinājuši savu brāļu izsmieklu un dusmas.

41. Te jūs ieradāties noguruši pēc garā Ceļojuma, ar aptraipītu garu un vārgi miesās. Taču jau no 
tālienes jūs pārsteigti ieraudzījāt, ka Pilsētas vārti ir atvērti, gaidot, kad jūs ieradīsieties, lai Es jums 
dāvātu Savu Mīlestību, Savu Mācību un skaidrību par Manu Jauno Atnākšanu. 



337

42. Nebija Mana Griba šoreiz atkal atklāties Kānaānā, kas bija jūsu Tēvzeme agrākajos laikos, jo 
vairs nav ne Mozus, ne Jēzus Laiks, bet ir Svētā Gara Ēra. Jūs klausāties Manu Dievišķo Vārdu, un, 
patiesi Es jums saku: “Tā Manna Pirmajā Laikā, kura toreiz aizdedza jūsu Ticību Man un tā Maize, 
kuru Es jums lauzu pie galda Otrajā Laikā, mācīdams jums jūsu Izpirkšanas Ceļu, ir tas pats Uzturs, 
kuru Es sniedzu jūsu garam šajā Laikā, lai tas sasniegtu Mūžīgu Mieru un Gaismu un nekad vairs 
nejustu izsalkumu”. 

43. Izmantodams jūsu saglabāto garīgo vienkāršību, Es izvēlos no jūsu vidus Sava Vārda starp-
niekus, Savus jaunos praviešus un mācekļus tāpat, kā agrākos Laikos liku tautā celties patriarhiem, 
praviešiem, sūtņiem un apustuļiem. Tagad Es izskaidroju jums Savu Likumu ar Savas Doktrīnas 
palīdzību, Es mācu jums, kā šajā Laikā lūgt, kā Man kalpot un kā dzīvot, lai jūs būtu patiesi cilvēces 
brāļi un Dieva bērni.

44. Kad Mani jaunie mācekļi būs stipri, no Manas Valstības pār cilvēkiem nonāks Otrā Jeruzaleme 
un pret tās neievainojamajiem Mūriem sašķīdīs cilvēku ļaunums, elkdievība, viltus un visa tumsa, kas 
ceļas no cilvēku prāta un sirds.

45. Atcerieties, ka jūsu Tēvs kādā pravietiskā sapnī Jakobam ir apsolījis viņa bērnos svētīt visas 
Zemes nācijas. Atzīstiet, ja jūs esat cēlušies no viņa, tad jūsu Mērķis ir pievilkt Manu Mieru un nest 
to brāļu sirdīm. 

47. Saprotiet, ka Es esmu tas, kas ir nomodā par šo tautu un sargāju to no vētrām. Es uzturu to 
Mierā, jo Manos Augstajos Lēmumos tā ir nozīmēta šajā Laikā izpildīt lielu Misiju cilvēcīgajā un 
Garīgajā plānos.

52. Garu kopums, kas ir ap Mani, veido daļu no garīgā Izraēla. No viņu paklausības ir atkarīga 
Tikumu atdzimšana cilvēcē. Šodien par Saviem tulkiem Es esmu izvēlējies šo tautu un esmu no tās 
saņēmis pirmos paklausības augļus. 

54. Es sūtīšu pie jums zinātnes cilvēkus, kas ir upurējuši savu miegu, lai izzinātu Garīgās Pasaules 
noslēpumus, bet viņiem tas nav izdevies. Viņi meklēs jūs, jo zinās, kas jūs esat atrodami šajā nācijā, ka 
jums ir Manas Atklāsmes un, ka jūs esat Manis svaidīti un dziedināti. No jums viņi kāri dzers Manu 
Vārdu. Intuitīvi jūs zināsiet, kā uzvesties viņu priekšā bez augstprātības, lēnprātīgi un tā, kā pieklājas 
Maniem mācekļiem — kā sprediķoja Pēteris, kā runāja Jānis, tā runāsiet arī jūs, ja būsiet sagatavoju-
šies, ja jūs garīgi pacelsieties meklēt Manu Palīdzību. Tad Es runāšu caur jums un nonākšu līdz viņu 
sirdīm. Jūs meklēs, dedzīgi vēlēdamies iepazīt vietas un personas, kuras ir kalpojušas Man, bet jūs 
tikai iepazīstināsiet viņus ar Manas Doktrīnas Būtību. Daudzi no viņiem atgriezīsies un arī veidos 
daļu no šīs tautas jūsu vārdu Patiesības dēļ. 

55. Šīs tautas Ceļš ir bijis garš. Tajā vienmēr Es esmu sūtījis stiprus, dedzīgus garus, kas noteiktu 
Mērķi un būtu Likuma aizstāvji. Šī tauta, izkalta Trijos Laikos, pārbaudījumos, nelaimēs un cīņās, 
reizēm stipra, reizēm vāja, reizēm brīva, bet citreiz verdzībā, bieži nesaprasta, bet vēlāk mīlēta un 
atzīta, vienmēr ir baudījusi Manas privilēģijas.

56. Taisnu Tiesu spriežu jums tikai Es. Kalvārijā jums ir bijis viscēlākais Manas Mīlestības Pierā-
dījums, bet tad, kad jūs esat nopelnījuši, jūs esat saņēmuši arī Manas Tiesas Bardzības Pierādījumus. 
Jūs esat bijuši izvēlēti uzņemt Mani Trīs Laikos. Šodien, tāpat kā Otrajā Laikā, Es esmu nācis meklēt 
pazemīgos, bezmantojuma nabagus un pēc Taisnības izsalkušos. Es esmu pacēlis viņu garu, ļaudams 
tiem ieņemt mācekļa vai apustuļa vietu.

58. Kopš 1866. gada cilvēce ir iegājusi Jaunā Laikā, kad Es esmu nācis sagatavot Savus izvēlētos. 
Šī tauta ir saņēmusi Uzdevumus, Es esmu apstiprinājis tai viņas garīgās Dāvanas, ikvienam Es esmu 
atklājis cilti, pie kuras tas pieder un kāda ir viņa speciālā Misija. Es esmu apvienojis Savus garīgos 
pulkus — vienus matērijā, citus garā, kā ir rakstīts. 

No mācības Nr. 332.

11. Kopš jūsu pasaules pirmajām dienām Es sāku veidot garīgā Izraēla Sēklu cilvēku dzimumā. 
Tā tika pulēta un pilnveidota no paaudzes paaudzē, kamēr pienāca brīdis, kad Es no visiem gariem 
atlasīju daļu, kas kļuva par sākuma ģimeni, lai vēlāk veidotu tautu. Katru garu, katru cilvēcisko būtni 
Es izvēlējos ar Gudrību, atlasot to tautai. 



338

12. Kad Mana Žēlastība garu bija izveidojusi un stiprinājusi tā, ka tā garīgās Dāvanas bija attīs-
tījušās, tad atbilstoši Laikam, gari tika apdāvināti ar Žēlastībā sagatavotu matēriju, un Es liku tiem 
vairoties un piepildīt Zemi. Vienmēr Es runāju ar to tautu, vienmēr meklēju veidu, kā būt ar viņiem 
caur viņu patriarhiem. Es runāju ar ciltīm caur viņu valdniekiem un praviešiem, Es komunicēju ar 
viņiem caur viņu vadoņiem, lai vienmēr viņus vadītu pa Taisnu Taku, lai atgādinātu viņiem, ka pār 
visu Radīto esmu Es. Es atgādināju viņiem par Taisnīgumu starp viņiem pašiem, lai šī tauta varētu 
būt balsts visām citām Zemes tautām, lai tā varētu būt dzīvs Gaismeklis, kas apgaismotu visu līdz 
pat tālākajiem planētas nostūriem, lai tā būtu Svētība visām nācijām un Miera Oāze visiem vajadzību 
nomāktajiem.

13. Tādēļ Es šo tautu apdāvināju garā un matērijā, Es piešķīru tai auglīgu zemi, kur plūda piens 
un medus. Ar lieliem trūkumiem Es to pārbaudīju, lai stiprinātu un rūdītu, lai tā varētu pazīt Labo 
un ļauno, Gaismu un tumsu, bagātību un badu, brīvību un verdzību un piedevām Es ļāvu, lai tā tiktu 
kārdināta. Un lielajās kārdināšanās un jukās, kas nāca pār tautu, daļa krita, bet daļa palika Man uzti-
cīga. Par kritušajiem cieta otrie, par vārgajiem piemeklēti tika stiprie. Kāds tad bija vārgo vārgums un 
kāda uzticīgo uzticība un pastāvīgums? Vārgie krita neapvaldāmā mīlestībā pret Zemes labumiem, 
zemās kaislībās, neierobežotās ambīcijās, ļaunos un liekulīgos kultos. Pastāvīgie izturēja pazemībā, 
atzīdami un mīlēdami Radītāju caur vienkāršu kultu un ar veselīgām paražām.

14. Nekad Es neatstāšu šo tautu. Ciešanu laikā Es sūtu pie viņiem praviešus, lai paceltu viņu garu, 
lai neizdzistu viņu Cerība un Ticība Man. Bet, kad šie pravieši norāja materializētos, pasaules bagāt-
niekus, pasaules godībā augstprātīgus kļuvušos, tie viņus neatzina, vajāja un bieži pat nonāvēja. Tomēr 
to praviešu Vārds palika kā iedegta Lāpa uzticīgo sirdīs. Caur visiem praviešiem Tēvs pasludināja 
tautai Savu Atnākšanu, lai to atbrīvotu no verdzības, lai ieviestu taisnīgu tiesu, lai ikviena bērna sirdī 
ievestu Savu Valstību. Tie Apsolījumi un Pravietojumi tika dažādi iztulkoti šajās divās tautas daļās. 

15. Kad Kungs ieradās kā Mesija, kā Pestītājs pie Savas tautas, daļa jau ilgi Viņu bija gaidījusi kā 
Mīlestības, Taisnības un Miera Dievu, kā visa Mierinājuma un Balzāma Tēvu. Citi Viņu gaidīja kā 
neuzvaramu karavīru, kā karavadoni, kas pacēlis savu tautu, vestu to iznīcināt ienaidnieku tautas, tau-
tas, kas bija paverdzinājušas un valdījušas pār Kunga tautu. Viņi cerēja, ka Mesijas rokās būs varenas 
materiālās bagātības un laicīgie labumi, kurus izdalīt ikvienam Savam bērnam un katrai tautas ciltij. 
Un tā, kad Mesija parādījās uz Zemes, pilns lēnprātības un cilvēciskas nabadzības, pilnīgā Pazemībā, 
Viņu sajuta un atzina tikai uzticīgie un pastāvīgie, jo tiem bija jūtīgs gars un sirdī cēlas Lekcijas, Die-
višķā Vēsts, kuru Kungs atnesa caur Jēzu. 

16. To vilšanās, kuri Dievu bija gaidījuši kā pasaules bagāto un vareno, kā karavīru, kas atriebtu 
visus apvainojumus, kādus tauta bija pacietusi, bija liela un arī viņu noraidošā attieksme bija tāda 
pati. Taču tas Labuma un Pazemības Meistars visu Savu tautu ietina vienā un tajā pašā Mīlestībā, lai 
arī atrazdams, ka tauta ir sadalījusies valstībās. Viņš Savu Vārdu nesa gan Samārijai, gan Jūdejai un 
visām ciltīm vienādi Viņš izlēja Savu Mīlestību un Balzāmu, Savus Brīnumus, Mācības un Pravieto-
jumus. Neskatoties uz to visu, tomēr miesas jeb materializētie jūdi turpināja viņu noliegt, tāpat kā 
visi tie, kuri drebēja bailēs Gara Atklāsmju priekšā, kuri negribēja redzēt Ceļu, kas veda uz Garīgo 
Pasauli. Un otrādi, viņu atzina un mīlēja visi tie, kas gaidīja “Debesu Valstības” atnākšanu, kas gaidīja 
“Dzīvības Maizi”, Patiesību visiem cilvēkiem, Mīlestību pret visiem radījumiem. Kopš tā Laika tauta 
ceļo, sadalījusies divās nometnēs.

17. Bija nepieciešams, lai Tēvs pēc Savas “Aiziešanas” izrautu no Savas tautas rokām zemi, kura tai 
bija uzticēta kopš priekšteču laikiem. Vieniem tā tika atrauta caur viņu garīgo Atjaunošanos, citiem 
tas notika kā atalgojums, jo Kānaāna zeme, brīnišķīgā agrāko laiku Palestīna bija Manis sagatavota 
vienīgi kā patiesās garīgās “Apsolītās Zemes” attēls. Atraujot tautai tās īpašumus, materializētie jūdi 
palika klīstot pa visu pasauli, bet otra daļa, uzticīgie, kas vienmēr ir jutuši Manu Klātbūtni, palika 
gaidot Manu Gribu. Bez sāpēm viņi atteicās no sava seno laiku mantojuma, jo viņi zināja, ka Tēvs 
tiem bija uzticējis jaunu Žēlastību — Sava Vārda Mantojumu, Dieva Vārda, Sava Upura, Savu Asiņu 
Mantojumu.

18. Trešais Laiks ir pilnā plaukumā un Mana Acs skata Manu garīgā Izraēla tautu, kas joprojām 
ir sadalīta divās nometnēs. Viena ir materializēta, bagāta ar Zemes labumiem savai personīgai atjau-
notnei, pat pasaules pamatiem liekot nodrebēt no savas varas. Savu spēku, talantu un Žēlastības, ko 
Tēvs ir izlējis viņu garā, viņi izmanto tikai sava paša labumam, savām ambīcijām, savam varenumam. 



339

Redziet, kādus spēka, zinātnes sasniegumu, gribasspēka un inteliģences pierādījumus šī tauta ir de-
vusi pasaulei pat savā materiālismā! Savas sirds pamatos viņi saglabā dusmas par pagājušo laiku badu, 
par verdzību, par pazemojumiem. Šodien viņi paceļas stipri un augstprātīgi, lai pazemotu citas tautas, 
lai ar savu spēku liktu tām notrīcēt un, lai valdītu pār tām. Šodien viņi ir labumu pārsātināti un jūt 
apmierinājumu, skatoties uz miljoniem izsalkušo un uz lielajām paverdzinātajām tautām, sava zelta, 
sava spēka, zinātnes un savu ambīciju vergiem. 

19. Bet Es redzu arī otru Savas tautas daļu — pastāvīgos un uzticīgos, tos, kas vienmēr ir mācējuši 
sajust Manu Klātbūtni, tos, kas vienmēr ir atzinuši Manu Nākšanu pie cilvēkiem, tos, kas ir ticējuši 
Manām Atklāsmēm un, neskatoties ne uz ko, ir Man paklausījuši un izpildījuši Manu Gribu. Šī otrā 
daļa esat ne tikai jūs, kas esat bijuši Manas Saziņas caur cilvēka prātu šinī Laikā liecinieki, bet daļa 
Garīgā Izraēla tautas ir izkaisīta pa visu pasauli, un visās vietās, kur vien tie atrodas, viņi saņem Manu 
Žēlastību, jūt Manu Klātbūtni, viņi uztur sevi ar Manu Maizi un gaida Mani, nezinot, no kurienes Es 
ieradīšos, ne kādā formā, bet tomēr viņi Mani gaida. Taču tie, kas zina, kā Es esmu atnācis, kā Es esmu 
komunicējis, tie, kas pilnīgi skaidri ir sapratuši Manas Atklāsmes, tie, kas ir sagatavoti nākamiem Lai-
kiem, esat jūs, kas esat daļa no 144 000 Manis no šīs tautas 12 ciltīm izvēlētajiem, kas būsiet Izraēla 
tautas priekšgalā kā 144 000 kapteiņu, kas vedīs tautu Trešā Laika Lielajā Kaujā. 

20. Vai jūs domājat, ka Mana tauta vienmēr paliks sadalīta? Patiesi, Es jums saku, nē. Jums ir 
pienākusi Mācība, Gaisma un Pārbaudījumi. Viņiem ir atnākusi Mana Tiesa un arī Pārbaudījumi. Es 
viņus vedīšu ar lieliem soļiem uz gara Atmodu. Lai gan sākumā viņi noliegs Manu Trešo Atnākšanu 
pasaulē tāpat, kā viņi noliedza Manu Otro Atnākšanu, Es jums saku: “Nav tālu viņu Atgriešanās 
laiks”. Viņi dzīvo savās antīkajās tradīcijās, bet Es caurskatu jūdu tautas garu un sirdi un daru jums 
zināmu, ka viņi vairāk turas pie savām tradīcijām aiz ērtības un bailēm no garīgām Atklāsmēm, nekā 
aiz personīgas pārliecības. Viņi trīc Viņpasaules izpausmju priekšā, bet tas, ko Es likšu tiem priekšā, 
ir sekojošs: atmest visu lieko, praktizēt žēlsirdību, mīlestību un pazemību.

21. Jums būs jānāk viņu priekšā un abas puses satvers savus Ieročus. Vieni satvers Vārdu, domas, 
Lūgšanu un pierādījumus. Otri — savus talantus, varu, tradīcijas. Bet tajā Cīņā būšu klāt Es un, patie-
si, Es likšu triumfēt savai Taisnībai un Garīgumam. Es likšu garam pacelties virs miesas un to saliekt 
un pazemot, un tad būs pienākusi Izraēla cilšu samierināšanās, Kunga tautas apvienošanās. Kad šī 
tauta būs sagatavota, patiesi, Es jums saku, tad sāks līdz galīgam nobeigumam piepildīties Lielā Misija, 
kuru Dievs no Laiku Sākumiem ir uzdevis Savai Izvēlētajai tautai, kurai bija jābūt pirmdzimtajiem 
un Kunga Atklāsmju krātuvei, lai tā kā vecākais brālis mācētu vadīt pārējās tautas, dalīt ar tām savas 
Žēlastības un vest tās pie Tēva Labās Rokas. 

22. Sadalītā veidā tauta nav spējusi triumfēt pār citām Zemes tautām, bet patiesi, Es jums saku: 
“Kā viņi Trešajā Laikā ir devuši lielus pierādījumus par savu spēku un par savu gaismu cilvēciskajā 
dzīves jomā, Es gribu, lai arī jūs dotu pierādījumus par to, ka gara Spēks ir stiprāks par cilvēciskajiem 
spēkiem, un tieši tam ir jāuzvar cīņā”. 

23. Saprotiet, tauta, lai jūs varētu izpildīt Misiju, ko Tēvs jums ir uzticējis, lai jūsu gars varētu 
pacelties Mierā un beigās nonākt pie Manis un tad no Manas Valstības mīlētu visas radības ar Uni-
versālu Mīlestību, Es esmu nācis jūs mācīt! 

34. Ja jūs ieiesiet Manā šodienas Lekcijā, jūs atklāsiet tajā kādu jūsu Meistara izteiktu nolūku — 
stiprināt jūsu garu, lai jūs nestu cilvēcei Patiesu Atklāsmi par garu reinkarnāciju. Intuīciju par to ir 
saglabājuši visi cilvēki. Visas pasaules tautas jauš gara pagātnes, tagadnes un nākotnes noslēpumu. 
Vieniem tā ir teorija, citiem — iespēja, vēl citiem — fantāzija, ir citi, kas to pilnīgi noliedz. Tomēr, arī 
tos Es atrodu domājam par šo Patiesību.

35. Šodienas cilvēce veido leģendas, fantāzijas, bet pat visattālākās ciltis un mežos apslēptākās 
tautas nojauš Noslēpumu par gara Reinkarnāciju. Zeme ir sagatavota, padarīta auglīga. Cilvēka gars 
savā Evolūcijā ir atklājis miesai daļu šī Noslēpuma, kā jūs to saucat. Vēl tikai trūkst, lai nāktu Mana 
tauta, lai Mani uzticamie, kas Mani vienmēr ir gaidījuši, kas ir mācējuši saņemt Manas Atklāsmes 
un Mācības, jūs pamācītu un ar dzīvu Vārdu, argumentiem un Patiesību jums to apstiprinātu. Tad 
cilvēki pamodīsies jaunām atziņām, Jaunai Dzīvei, kas nav nekas cits, kā Dieva Valstība cilvēku sirdīs, 
garīga Valstība cilvēces garā.

* * *



340

Pašanalīze 
Fragments no Jakoba Lorbera Lielā Jāņa Evanģēlija

(Kungs Jēzus): — Parūpējieties par sevi no visas sirds un pārbaudiet, vai jūs ko neizlaižat neda-
rītu, lai vēlāk jums nebūtu sev jāsaka:” Pilnus 10 vai 20 gadus es esmu darījis visu, ko Jēzus Mācība 
man norādījusi, un tomēr joprojām es stāvu turpat, kur sākumā, neizjūtu sevī nekādu īpašu apgais-
mību un no tā saucamās Mūžīgās Dzīvības sevī arī nejūtu ne drusciņas! Kas tad man īsti trūkst?

Tādēļ Es saku jums: Pārbaudiet sevi rūpīgi, vai jūsos vēl tomēr neslēpjas

• Kādas slepenas izdevīguma, priekšrocības vai pašlabuma ilgas vai domas,
• Vai tur var saskatīt kādu augstprātības dzirksti,
• Varbūt tur vēl tomēr rosās pārspīlēta taupība, kas ir skopuma jaunākā māsa,
• Varbūt jūsu būtni virza godkāre, pasaules atzinības vēlme,
• Vai arī jūsu prāts tomēr vēl vērtē, izsver, klasificē un nosoda brāļus,
•  Varbūt jūs vēl nespējat pārvarēt sevī paštaisnības tieksmi, pēdējam vārdam vajag piederēt 

jums?,
• Varbūt jūsu vājā vieta vēl ir miesas kārība vai
• Kaut kas cits, jums pašam vēl atklājams,

kas tur važās jūsu sirdi un ar to pašu arī dvēseli. Kamēr cilvēki vēl ir šādu kārību un kaislību 
vergi, tie nevar nokļūt līdz viņiem dotā Apsolījuma piepildījumam.

Dažam netrūkst daudz, lai viņš varētu kļūt savā dvēselē par Dieva Valstības dalībnieku, un to-
mēr tas nenotiks, ja viņš sevi nepārbaudīs, ja nepiešķirs vērību zemišķajam, kas līp pie viņa dvē-
seles. Sevi rūpīgi pārbaudot, cilvēks drīz atklās, ka viņš tomēr vēl ir pārāk jūtīgs un ka pārāk viegli 
viņu aizvaino nieki.

Vai tad cilvēkam nav jābūt goda jūtām nemaz? 
Jā, saku Es, goda jūtām ir jābūt gan, bet cēla veida! Ja tevi ir aizvainojis kāds cilvēks ar vēl vārgu 

garu, nedusmojies uz viņu par to, bet pieej pie viņa un saki: “Draugs, tu mani ne ar ko nevari aizvai-
not, jo es mīlu tevi un arī visus cilvēkus. Kas mani lād, tos es svētu; kas man dara ļaunu, tiem es ar 
visu spēku daru labu. Taču cilvēkam nav labi apvainot citus. Tādēļ tevis paša labā turpmāk to vairs 
nedari”. 

Ja jūs spēsiet ar savu apvainotāju tā runāt bez mazākām dusmām sirdī, tad tā būs zīme, ka cē-
lās goda jūtas mīt jūsos. Bet, ja jūs manāt sevī kaut vēl mazākās dusmu zīmes vai kļūstat sarūgtināts 
vai nedraudzīgs pret viņu, tad tas vēl rāda, ka jūsos ir apslēptas mazas augstprātības paliekas, un ar 
to pietiek, lai jūsu dvēsele nevarētu savienoties ar Dieva Gaismas garu jūsos. 

Jums, piemēram, vairākas reizes no vietas viens un tas pats ubags lūdz dāvanas. Jums pietiktu 
viņam ko dot vai 1000 reizes vairāk, nekā jau esat iedevis, taču jūs rūgti aizskar viņa zināmā nekau-
nība, un jūs parādāt tam durvis, aizrādot, lai turpmāk nenāk tik bieži.

Redziet, pasaules cilvēkam tā būtu saprātīga runa un arī ubagam maza pamācība nenāk par 
skādi. Bet — kas tā uzņem nabagu, tas vēl ilgi nav gatavs Manai Valstībai, jo Es Savu Sauli laižu spī-
dēt pār labiem un sliktiem cilvēkiem un visai Radībai par svētību.

Šāda atturība un vēsums satur kaut ko cietu un šāds cietums, ekonomiska taupība nav tālas no 
skopuma un apbēdina dvēseli.

Tādēļ Es jums saku — pastāvīgi pārbaudiet sevi rūpīgi visā, lai jūs varētu pacelties uz tādu dzī-
vības punktu, kurā jūs sevī dzīvi un gaiši redzēsiet, ka esat brīvi no visām zemes kaitēm un sārņiem.

* * *



341

Saturs

PATIESĀS DZĪVĪBAS GRĀMATA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

IEVADS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Priekšvārds  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Dieva mīļotais latviešu lasītāj!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

PATIESĀS DZĪVĪBAS GRĀMATA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
No mācības Nr. 2. (1941.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
No mācības Nr. 7.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
No mācības Nr. 9.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
No mācības Nr. 17.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
No mācības Nr. 36.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
No mācības Nr. 48.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
No mācības Nr. 53.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
No mācības Nr. 57.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
No mācības Nr. 62.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
No mācības Nr. 64.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
No mācības Nr. 65.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
No mācības Nr. 72.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
No mācības Nr. 73.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
No mācības Nr. 74.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
No mācības Nr. 75.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
No mācības Nr. 76.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
No mācības Nr. 77.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
No mācības Nr. 78.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
No mācības Nr. 79.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
No mācības Nr. 84.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
No mācības Nr. 85.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
No mācības Nr. 87.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
No mācības Nr. 88.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
No mācības Nr. 90.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
No mācības Nr. 91.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
No mācības Nr. 95.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
No mācības Nr. 98.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
No mācības Nr. 99.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
No mācības Nr. 100.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
No mācības Nr. 102.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
No mācības Nr. 105.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
No mācības Nr. 108.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
No mācības Nr. 112. (Lieldienas)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
No mācības Nr. 114.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
No mācības Nr. 115.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
No mācības Nr. 118. (1884.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
No mācības Nr. 119.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
No mācības Nr. 121.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
No mācības Nr. 124.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
No mācības Nr. 125.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
No mācības Nr. 126. (1944.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
No mācības Nr. 129.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
No mācības Nr. 130.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89



342

No mācības Nr. 133.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
No mācības Nr. 135.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
No mācības Nr. 136.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
No mācības Nr. 137. (1945.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
No mācības Nr. 138. (1945.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
No mācības Nr. 139. (1945.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101
No mācības Nr. 142.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103
No mācības Nr. 146.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106
No mācības Nr. 148.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106
No mācības Nr. 150.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109
No mācības Nr. 152.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114
 No mācības Nr. 153.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115
No mācības Nr. 154.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118
No mācības Nr. 156.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119
No mācības Nr. 158.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120
No mācības Nr. 160.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  121
No mācības Nr. 161.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124
No mācības Nr. 164.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124
No mācības Nr. 167.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125
No mācības Nr. 168.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127
No mācības Nr. 169.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127
No mācības Nr. 170.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  128
No mācības Nr. 174.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129
No mācības Nr. 180.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130
No mācības Nr. 182.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  131
No mācības Nr. 184.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  131
No mācības Nr. 185.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133
No mācības Nr. 186.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134
No Mācības Nr. 187.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135
No mācības Nr. 188.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136
No mācības Nr. 189.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  137
No mācības Nr. 194.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139
No mācības Nr. 195.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139
No mācības Nr. 196.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140
No mācības Nr. 198.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141
No mācības Nr. 199.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142
No mācības Nr. 200.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144
No mācības Nr. 210.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144
No mācības Nr. 214.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146
No mācības Nr. 216.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  147
No mācības Nr. 219.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148
No mācības Nr. 220.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148
No mācības Nr. 222.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150
No mācības Nr. 223.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151
No mācības Nr. 224.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153
No mācības Nr. 226.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  154
No mācības Nr. 227. (1948.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  156
No mācības Nr. 231.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  158
No mācības Nr. 232.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  160
No mācības Nr. 235.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  161
No mācības Nr. 238.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  162
No mācības Nr. 239.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  163
No mācības Nr. 240.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  164



343

No mācības Nr. 244.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165
No mācības Nr. 246.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  169
No mācības Nr. 248.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  169
No mācības Nr. 250.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  172
No mācības Nr. 257.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  175
No mācības Nr. 260.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  179
No mācības Nr. 263.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  181
No mācības Nr. 265.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184
No mācības Nr. 266.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186
No mācības Nr. 269.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  187
No mācības Nr. 271.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  189
No mācības Nr. 276.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  190
No mācības Nr. 279.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  193
No mācības Nr. 280.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  196
No mācības Nr. 281.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  197
No mācības Nr. 282.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  202
No mācības Nr. 283.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  207
No mācības Nr. 286.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  208
No mācības Nr. 287.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  210
No mācības Nr. 288.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  211
No mācības Nr. 290.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  212
No mācības Nr. 292.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  214
No mācības Nr. 295.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  217
No mācības Nr. 296.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  219
No mācības Nr. 297.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  222
No mācības Nr. 298.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  225
No mācības Nr. 299.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  226
No mācības Nr. 301.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  229
No mācības Nr. 302. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  230
No mācības Nr. 303.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  232
No mācības Nr. 304.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  234
No mācības Nr. 305.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  235
No mācības Nr. 306. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  238
No mācības Nr. 307.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  240
No mācības Nr. 308. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242
No mācības Nr. 309. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  243
No mācības Nr. 310. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  249
No mācības Nr. 313. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  254
No mācības Nr. 314. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  258
No mācības Nr. 315. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260
No mācības Nr. 317. (Lieldienas 1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  266
No mācības Nr. 318.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  271
No mācības Nr. 320. (Lieldienas 1950.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  273
No mācības Nr. 321. (1950).   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  278
No mācības Nr. 322. (1950.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  284
No mācības Nr. 325. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  288
No mācības Nr. 326. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  294
No mācības Nr. 329.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  297
No mācības Nr. 333. (1950.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300
No mācības Nr. 334. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  305
No mācības Nr. 339. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  309
No mācības Nr. 340. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  313
No mācības Nr. 345.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  314



344

No mācības Nr. 349. (1950.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  321
No mācības Nr. 356. (1950.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  324
No mācības Nr. 360. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  325
No mācības Nr. 363. (1950.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  329
No mācības Nr. 364. (1950.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  331
No mācības Nr. 366.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  332
No mācības Nr. 86.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  334
No mācības Nr. 93.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  334
No mācības Nr. 175.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  335
No mācības Nr. 183.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  336
No mācības Nr. 332.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  337

PAŠANALĪZE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  340


	PATIESĀS DZĪVĪBAS GRĀMATA
	Ievads
	Priekšvārds
	Dieva mīļotais latviešu lasītāj!

	Patiesās Dzīvības grāmata 
	No mācības Nr. 2. (1941.)
	No mācības Nr. 7.
	No mācības Nr. 9. 
	No mācības Nr. 17.
	No mācības Nr. 36.
	No mācības Nr. 48.
	No mācības Nr. 53.
	No mācības Nr. 57.
	No mācības Nr. 62. 
	No mācības Nr. 64.
	No mācības Nr. 65.
	No mācības Nr. 72.
	No mācības Nr. 73.
	No mācības Nr. 74.
	No mācības Nr. 75.
	No mācības Nr. 76.
	No mācības Nr. 77.
	No mācības Nr. 78.
	No mācības Nr. 79.
	No mācības Nr. 84.
	No mācības Nr. 85.
	No mācības Nr. 87.
	No mācības Nr. 88. 
	No mācības Nr. 90.
	No mācības Nr. 91.
	No mācības Nr. 95.
	No mācības Nr. 98.
	No mācības Nr. 99.
	No mācības Nr. 100.
	No mācības Nr. 102.
	No mācības Nr. 105.
	No mācības Nr. 108.
	No mācības Nr. 112. (Lieldienas)
	No mācības Nr. 114.
	No mācības Nr. 115.
	No mācības Nr. 118. (1884.)
	No mācības Nr. 119.
	No mācības Nr. 121. 
	No mācības Nr. 124.
	No mācības Nr. 125.
	No mācības Nr. 126. (1944.)
	No mācības Nr. 129.
	No mācības Nr. 130. 
	No mācības Nr. 133.
	No mācības Nr. 135.
	No mācības Nr. 136. 
	No mācības Nr. 137. (1945.)
	No mācības Nr. 138. (1945.)
	No mācības Nr. 139. (1945.)
	No mācības Nr. 142.
	No mācības Nr. 146.
	No mācības Nr. 148.
	No mācības Nr. 150.
	No mācības Nr. 152.
	 No mācības Nr. 153.
	No mācības Nr. 154.
	No mācības Nr. 156.
	No mācības Nr. 158. 
	No mācības Nr. 160. 
	No mācības Nr. 161.
	No mācības Nr. 164.
	No mācības Nr. 167. 
	No mācības Nr. 168. 
	No mācības Nr. 169.
	No mācības Nr. 170. 
	No mācības Nr. 174.
	No mācības Nr. 180. 
	No mācības Nr. 182. 
	No mācības Nr. 184. 
	No mācības Nr. 185.
	No mācības Nr. 186. 
	No Mācības Nr. 187.
	No mācības Nr. 188.
	No mācības Nr. 189.
	No mācības Nr. 194. 
	No mācības Nr. 195.
	No mācības Nr. 196.
	No mācības Nr. 198.
	No mācības Nr. 199. 
	No mācības Nr. 200.
	No mācības Nr. 210.
	No mācības Nr. 214.
	No mācības Nr. 216.
	No mācības Nr. 219.
	No mācības Nr. 220.
	No mācības Nr. 222.
	No mācības Nr. 223.
	No mācības Nr. 224. 
	No mācības Nr. 226. 
	No mācības Nr. 227. (1948.)
	No mācības Nr. 231.
	No mācības Nr. 232.
	No mācības Nr. 235. 
	No mācības Nr. 238. 
	No mācības Nr. 239. 
	No mācības Nr. 240. 
	No mācības Nr. 244.
	No mācības Nr. 246. 
	No mācības Nr. 248. 
	No mācības Nr. 250.
	No mācības Nr. 257.
	No mācības Nr. 260.
	No mācības Nr. 263. 
	No mācības Nr. 265. 
	No mācības Nr. 266.
	No mācības Nr. 269. 
	No mācības Nr. 271.
	No mācības Nr. 276. 
	No mācības Nr. 279. 
	No mācības Nr. 280. 
	No mācības Nr. 281.
	No mācības Nr. 282. 
	No mācības Nr. 283. 
	No mācības Nr. 286. 
	No mācības Nr. 287. 
	No mācības Nr. 288.
	No mācības Nr. 290.
	No mācības Nr. 292. 
	No mācības Nr. 295.
	No mācības Nr. 296. 
	No mācības Nr. 297. 
	No mācības Nr. 298.
	No mācības Nr. 299. 
	No mācības Nr. 301. 
	No mācības Nr. 302. (1950.)
	No mācības Nr. 303. 
	No mācības Nr. 304.
	No mācības Nr. 305. 
	No mācības Nr. 306. (1950.)
	No mācības Nr. 307. 
	No mācības Nr. 308. (1950.)
	No mācības Nr. 309. (1950.)
	No mācības Nr. 310. (1950.)
	No mācības Nr. 313. (1950.)
	No mācības Nr. 314. (1950.)
	No mācības Nr. 315. (1950.)
	No mācības Nr. 317. (Lieldienas 1950.)
	No mācības Nr. 318. 
	No mācības Nr. 320. (Lieldienas 1950.) 
	No mācības Nr. 321. (1950). 
	No mācības Nr. 322. (1950.) 
	No mācības Nr. 325. (1950.)
	No mācības Nr. 326. (1950.)
	No mācības Nr. 329. 
	No mācības Nr. 333. (1950.) 
	No mācības Nr. 334. (1950.)
	No mācības Nr. 339. (1950.)
	No mācības Nr. 340. (1950.)
	No mācības Nr. 345. 
	No mācības Nr. 349. (1950.) 
	No mācības Nr. 356. (1950.) 
	No mācības Nr. 360. (1950.)
	No mācības Nr. 363. (1950.) 
	No mācības Nr. 364. (1950.)
	No mācības Nr. 366. 
	No mācības Nr. 86. 
	No mācības Nr. 93.
	No mācības Nr. 175. 
	No mācības Nr. 183. 
	No mācības Nr. 332.

	Pašanalīze 


